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संभूय षोडराखण्डात्मः पञ्चभिर्विभागेग्यूटश्च 
सू 
दयानन्दव्राह्ममहाविद्यारयीयाचार्यं पद प्र तिष्ितपूर्वेण, विश्वेश्वरानन्दषेदिकशोधसंस्थानस्य 


च दयानन्दमहाविच्याठयीयाऽनुसंधानविमागस्य च सचाङकेन 
सता 
किदककन्धुनःः 
भीमदेव-रामानन्द-अमरनाथ-शास्िणां 
नान्तरीयेण साहाय्यकेन 
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9) नैप्र लुप्ता किप = (आ.^८चं >) वर्‌ ( ) 
इति! त्र धा रक्तां आवहनार्थे वा त्ति (वैवु रक वैसा 
आ | प्रयच्छति। इति कृत्वा क्रिड इति, ८९४ नफ निष्ठि 
611 [अपिच्ला्थं सकेतुका । सखिभ्य इति प॑ युक्त , 07 
नच युङ्कश्च कम्र इति) । 

४) सु-मिष्छ इत्यस्यार्थावधारणे सखा (वैतु सा 
व्याप्यं इति, भा | तैत्रा १,५, =, २, म । कौ ३,२.३॥, 
५ च समुच्चय इति) । वचोयुजा (तृ १) समिश् एवः इति 
संबन्ध (वैतु सा अन्यथाक्चा ) । 

५) सवनेषु इति सप्त युक्त कम्र (तु छण, तैतु स्क 
वँ पादपूरण इति, सा क्रिंड इति च)। 

५) बर्हिषि इति सप्त युक्तक्भर (वेतु रवे सा 
0 प्रभ -जास्त्सि इति) । 

%) धीषु इति सप्त युक्त "कम्र (तु त प्रथ ,वैतु सक 
एवं पश्यन्नपि युगपदेव पादपूर रत्वेमपि भ्रतिपादुक सन्‌ 
ग्याहतवचा , सा अन्य. सदुत्तरार्गीयं क्रिवि इति च) । 


--------~ “~~------ 


प) उपस्थे इति सप्त युक्त क्प्र (तु चछ ९, ७४, ५५ 
छण, वैतु वै सा क्रिडः इति)। 

०) बर्हिषि इति सप्त युङ् कप्-(वैतु ख वे इ 
५ प्रम ्जासादय इति)। 

०) दिव्‌ इतिप युङ्ग क्प्र (तु एतम 66 प्रभू; 
्रैतु स्क पादपूरण इति, सा किड इति च) । 

. ४) मध्ये इति सप्त युक्त क्म (तु 0 ०७, वैतु 
स्क अपत्यस्य स्थाने नि इति, सा व्याप्तौ स्वाश्र इति च) । 
५) आ नर इति पठे? आान्न(त्‌,न)र इति शोधः 
(तु तृतीये पदे य॒द्‌ इति, वैत वे पादपूरण इति, सा. 
नष प्रञु स्वाद्म इति च)। 

") अध्वन्‌ इति सप्त युक्घ क्र (तु स्क ए प्रभ; 
वैतु सा अध्वन्‌ इत्यतव्याप्तौ स्वाञ्च इति) ! _ 

8) धन्वन्‌ इति सप्त यु् क्प्र (तु स्क ल्फ; वैतु. ` 
सा ७५. क्रिविं सत्‌ स्वाग्र इति) । 

५ सुद्मइति द्वि युक्त कम्र (तु ऋ, ४८, २, ७, 


४) छर्वागर्थीय स्वाञ्च (तुस्व, वैतु सा जण ॐ ६६, १५. प्रर, वे अनन्वायुक इव, नष्ट, वैतु सा 


म्र आनिषीदत इति) । 

2) हृद्‌ इति प॑ युक्त मर्यादावचन क्म (तु ५, 
वैत स सा विचष्टे इति) । 

५) पस्त्यासु इति सप्त युक्त क्म्र (तु छर, ३५, ६, 
दि, ४०, १, €, २५, ८ [यत्राऽऽड विनैव श्रुति |, 06 , 
्ैतु स्क वैँ पादपूरण इवीव, सा प्रर आ निषसाद इति, 
भा ।तै १,८,१६.१। जफ़र च चार्थाय नि इति च) । 

+) यथाक्रम मानुषेषु, उदरेषु इति सप्त युक्ती कपर [तु 
वे (पमे श्रवो), लप ७५ प्रश, वैतु स्फ चाथे इति, 
वे (अन्तिमे) अाच्करे) इति, सा आ ` चक्रे, आ(च्करे) 
इति च|| 

) उपमां खञ्च [ठ सा.वेतु एफ 6 प्रथ उपाके 
दति सप्त युक्घ कम्र इति, स्क (पनल) मर्यादार्थ स्वार इति च] 

५) यथाक्रमम्‌ अन्तात्‌ , पराकात्‌ इति पं युक्तौ कप्र (तु. 
स्कवैँ सा प्रे) 

प श्रयः इति द्धि युक्त कम (वैत सक मर्याद क्रितरि सत्‌ 
साश् इति, सा आ ˆ कृणोषि इति च) 1 


त१-दवि-१ 


क्रि इति स्के पादपूरण इति, नए स्वाद्म इति च) । 
५) एवार्थे स्वाद्म [ तु एए5 ९८१), १५८ तत्रोक्त 
याद, १६ च), वैतु नि^८्ा > नि-धातोस्‌( ) इति 
भाप प्नम्यन्तेन समानाऽथवता सता युक्त कम्र इत्यन्ये] । 
सन्निवचनाय निधातु- इति यद्र । 

ण) बहिंषि इति स्त युक्त क्र (वेतु सवै सा. 
© प्रभ्रु आसीदन्तु इति) । 

ण) ससुचरार्थे स्वाद (तु स्तवे सा नफ. प्रभ)! 

*) वने इति सप्त युक्त क्ग्र (तु वे अनन्वायुक इव्‌, 
तप्र, 0४, वैतुसक सा जा अववाति इति), 

») मानुषेषु इति सप्त॒ युक्त क्म [तु फ, तैतु वें. 
सा था इध इति (वेतु छर १,६०.४)] | 

2) हृद" इति प॑ युक्त कपर (तु 0 0ष्ठक, वेतु 
सा आ ` अद्या इति । वैत वै ग अभाव |) । 

५") दुमे इति सप्त युक्त कम (तु ¢. ्रष् , वैतु. सा. 
ओ * भुवत्‌ इति) । 

४") तु, टि ^ वतु सा आ. ववक्षे इति) 


शा 


५६६ 


ञा 


न श्ल = ॥ 


0 व, 
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9) अस्मत्‌ इति प युक्त मर्यादाथीय कम्र (तु स , वैतु | 


(० 


वे साओ चि व इति)। 

9) समर्य इति स्प्म युक्त क्प्र (तु ऋ, =, ५ ९ 
१,७, एदा, वैतु रक मर्यादाथाय स्वाय इति, सा 
जा भूत्‌ इति च) । 

०) यथाक्रमं से, दमे इति सप्त युक्त कम्र (तु वे अ्ननन्वा- 
युक इव, छ, वेतु स्क सा मर्यादाया थथाशास्त्रम्र 
इति, उन्तन््रम्‌ आविभराति उति च) । 

५) दिव इतिप युक्त क्प्र (तु कर ३,१.६.०५.४१.७. 
७,७०.३, स्क (फ़ प्रथ. वैतुवे सा क्रि इति)। 

९) ठमे इति सप्त युक्त क्म्र (तु एफ प्रग्.वैतुसा 
आ सचन्त इतिवत्‌ वे म अमाव )। 

:) पुम्‌ इति द्वि युङ् क्प्र [तु स्क, वेतु स्क (पत्त) 

पादपूरण इति,वे सा न्प समुच्याचायस्वाय दूति च|| 

४) बहुभ्य टि प युद्घ क्म्र (तु वे अ्ननन्वायुफ़ दव 
५, वेनु स्सा प्रग्र क्रिड इति)। 

४) चर्पणिभ्य इतिप युक्त क्र (तु 0 .वेतु सा 
अआ उपमिमीहि इति) । 

‡) रथेषु इति सप्त युक्त क्प्र (तु छ ३,२१,५,८, 
२.८, व ्ननन्वायुक इव, भ , वेतु स्क पादप्ररणो वा 
मर्यादाययो वा, सा स्याश्र उन्तरत्राऽन्वितमिति, सपा 
तै ४,२.१३. सा एव आ उक्षत ठति च) 

4) य॒वयेपु ठति सप्त युक्ते कप (तु य अनन्वायुक 
८ ,वेनु स पादप्ूरणति,मा स्मात्र मत्‌ क्रिवि टति)। 
५) परावत" टुनि प युक्त क्प्र वु वे.(तु सरि) स्फ 

सा प्रश्रू |¦ 

) अस्मत्‌ इतिप युक्कतक्म (तु स्क 0रवतु सा 
स्वाश् इति) । 

प) प्रिव. ट्तिप॑ युक्त क्र (ठु रर लभ .वेतु वर 
लक्णार्थीग्र ति, सा श्रनन्वायुक् इव च) । 

) अत्यन्तकषयोगेऽधिकरणार्थं श्रूधमाख्या चम्‌ उति 
यु्क.क्म (तु सकवेँ सा क्रि इति)। 

०) निर्देश विमरैष्यु तिष्व-->-ष्वा(ः) छयत्र द्र, (वेतु 
लै त्रिषु इति सत. युक्त कपर. इति, स्क. वँ सा शारोचन- 


[म 


ह 


| 
। 
| 
। 
| 
) 
| 
| 
1 
| 
। 
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इव्यनुपपन्नसर योग प्रतिपादुकाश्च) 

४) मर्यादाया खाय मनक्रिवि (तुस सा 0 प्रश्‌) 

१) अञ्यन्‌ इति सप्त युक्त कपर (नु स्क, वें अनन्वा्युक 
ट्व, एफ प्रथ, वैतु सा स्वाद्म सत्‌ क्रिवि इति) 

») मृलत <-अह इति कलवा प्रश्ने यव्य (तु टि त्र २, 
२०,१, सस्थ टि क्ियास्या च) । 

8) अवतात्‌ दति प युक्त क्म (तु ल्छर्वैतु सा 
आ चक्रशु इति) । 

४) क्षत्रात्‌ इतिप युक्त क्म (तु वछर्वेतु सरवे 
आ .जनथ दति, सा साय समुयरार्थायमिति) । 

५) वाध्तु रि देन्‌ । 

) विश दतिद्धि युङ्ख कम्र (वुं वै गअरनन्वायुख इवं 
५५ .चैतु सा स्वाय सन क्रिवि उति) 

") एवर्यै खश्र (त सा, वैतु ८५/ तष प्रभ 
आ-जग्मषी इति दस्य सव्यप्य्‌ पेकपय मन्याना ) । द्विती- 
यस्य चवणस्य करते च आ 4“ गम्‌ > ¢जा-जम्पुपी- त्य 
सस्थ टि द्र । 

५) यथाक्रम पराके, मस्तमीके दनि सम युक्ती कम्र ( तु. 
ल्म प्रमर , येतु वे द्वितय रवसे चार्थं खश्च. दति सा- 
पमे श्रवसे आसचस्व ठनि ।वेतं वै ग ग्रमात्र|)) 

५) उपमार्थे साञ्म (तु मा (ष्ष्ञवैतु वे जा ` 
जपि इति) । 

„) उपमार्थे स्वात्र (तु ऋ १०,११,६. वतु मा दैष- 
दथ इति, &५ धारण ठति च) । 

५५) वृशरुणाम्य इनि प युक्त क्र (र्वे, तु 
द्विव इनि, सा मौनीति) । 

४२) अप्तु इति मत शुक क्म (तु ऋ३,१३,५,२ 
५५५ , चैतु सा ॐ मयद्वत टति) 

८५) यासु दति सप्त. युक्त य. ( वैतु, वे. जा (विविश। इति 
क्रिड , सा जआ-शुचि- दप्येव॑समस्यन ॒दैस्वर्यादुपपत्या 
प्रयनुयाज्य ) । 

५५} पुत्मन्‌ इति सप्त युक्क॒कप्र. [रज भवतीति शेषः 
(वैतु सा. रज श्रास्थादिति वा मत्वा ला करिंउ. इति, 
७४. रज इति हि इति कृत्वा क्षा त्युक्त. कम.१इति)] । 
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११.१४.९२... 
१४४३१, ५०, १४८, ४१.१४९, 
१४, १५०, १.४, १५१, ३१,५य्‌, 


०) ऋते इति सप्त युक्त कम्र (तु ऋ £, ७, १, वे अनन्वा- 
युक इव, भष ,वैतु सा जा यमति इति)। 

०) दिव्‌ इतिप युक्त क्प्र (तु ऋ ३,५६.५.८, वैतु 
५ स्वाद्म दति, वे अआ!गच्छुनु] इति, सा मिमिक्षति 
इत्यनया सश्रतया सत्या वा, 'गच्छुति, हरति" इत्यन्यतरया- 
ऽऽच्तिप्तया सत्या वा क्रियया युङ्घ सन्‌ क्रिड इति) । 

%) दमे इति सप्त युक्त कम्र (तु वे अनन्वाप्रक इव, 
6५ प्र, वैतु छ (या ४,२३। मर्यादाया खाञ् इति, 
सादु जा दिगुहि इति च)। 

९) अस्मत्‌ इति प॑ यक्त क्म (तु ऋ ६२,१६, 
त (षप, वैतुवे सा स॒म्‌ अआ अयस्त इति) 

°) प्रवत इतिप युङ्घ कम्र (तु ऋ १० ४,३, वैतु वे 
सा उपमा स्रा इत्ति, एण अफ 0ष्प्रभ आ 
ऋण्वति इति) । 

) वने इति सप्त युक्त क्प्र (तु वे 
बिव, ष्फ )। 

४) पदे इति सप्त युक्त कम्र ( 
ल्फ, वैतु सा करि इति) । 

८) फे श्रवणे वधारणे स्वाद [वैत रया) 
पादपूरण इति] । हितीये श्रव शरणे इति सप्त यक्त कम्र 
(ठ या५,७ हु ७ प्रशर , वैतु सा उभयत्र स्या इति), 

) रोदस्यो इति सप्त युक्त क्म (वैतु सा आ 
भूषन्‌ इति योगमापादुक ) । 

1) सद्मन्‌ इति सप्त युक्त , निश्च इतिप युक्त मर्यादाया 
चक्प्र (तु © प्रभ, वैतु वे उमयत्रक्रिड इति,सा 
१ श्रवशे करिंड इति, द्वितीये श्रर्णे मौनीति) । 

) निग्रच इति प युङ्क मर्यादाथैक्पम (तु वें, सा 
।दितीय वशकम्‌ |, © 70९५ ४१६ प्रभ ) । 

) (गो) पदे इति सप्त युक्त क्प्र [तुवे,वैतु सा 
५ प्रभ आ^८जि>फजा-जिगीषमाण- इति करत्वा ग 
इति, 0 (भोजनार्थे) इष इति द्वि वा ष वा, दषे 
इति च१ वा युङ्घ कम्र इति] । प्रकते इष (दिर (अन्तो- 
दात्त-सवादनार्थ तु 7, ४६५]-घास्षान्‌) इत्यस्य स्वरो भूयो 
विगृश्य एव द्र (तु सस्थ टि जिगीषमाण-) । 

०) मध्ये इति सप्त. युक्त कप्र [तुं सपा पै १६, ६८,६ 


सा अनन्वायुफा- 


वे अनन्वायक्र इट 
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१६१, १०८, १६३, 
३०४, १६५, ९५, १२०. १६६९, 
९०,१८२.,८५. १८९, ४२, २,१ 
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८५१२,।१९.२.१२।..२.४. 
४१३१, ५, ५, ६, ८,८.३९, 
म, ११, १५०, १४, ७०, 


७1, १६४ 


'्४्यम्‌ इति द्वि युक्त पामे , भप , वैतु व अओ(गच्छति) 
इति, सा आ(शेते) इति च कड , प्लान्तरे सा अनुपयु. 
पादपूरण इति च|) 

) स्वाञ् (तु वे आश्चर्येनि इति, सा स्मरण इति च 
वेतु उ |मा ३३,७६. क्रिड इति) 

०) समुच्याथँ खश (तुवे सा)। 

४) जसेषु इति सप्त युक्त कम्र (वैतु वे उपमार्थ, सा. 
समुचयाथं स्या इति) । 

१) सदस इति प॑ युक्त क्प्र (वतु सा समुच्चयार्थ 
स्नाय इति) । 

") सदने इति सप्त यङ्क क्म्र (तु वे अनन्वायुरु इव, 
वेतु सा छ्यक्वान्‌ इत्येतयुङ्त व्याप्तौ सखाञ् इत्ति) । 

%) ठमे इति सप्त युक्त क्प्र वैतुवे सा क्रिंड उत्ति), 
५) वुर्णे इति सप्त युक्त क्म (तु ७ , वेतु वे खा. 
इति) । 

) वस्य इतिद्धियुक्घ क्म (वु बे प्रत्ये, तफ 
वैत॒ सा व्याप्रौ स्वाच् इति) । 

४) दमे इति सप्त युक्त क्प्र (तु वे श्ननन्वायुक इव्‌, 
सफ षप, वेतु सा व्याप्तौ स्वाद्म इति) । 

') दमे इति सप्त युक्त क्म {त वे अनन्वायुक इव, 
छण, वैतु सा छ्िउ इति), 

) वा याच्लाया वत्ति । शिष्टम्‌ ऋ १,४.४ टि गतम्‌ 
(वेत वे क्रिड ओ ।गच्छति। इति, सा अप्यथै स्वाश् इति, 
तफ भ्र 611 |अपेक्ताथमभिप्रयन्त | तिसुभ्य इति 
प युक्त कम्र, छपर च य॒क्कस्व कम्र इति) । 

भ) तु टि ऋ, १५८८८) इहवेत॒ सा आः सत्सि 
इति विशेष । 

=) दमेषु इति सप्त युक्त क्प्र । शेष ध्छटि द्र । 

५“) वस्य इति द्वि युङ्क- क्र (तु वँ प्रत्यथं {त 
टि ५], वैतु सा ¢भा-अणेतु- इतीवरोषकन्पुक › भा [तै ३ 
५,११.३. समुचये स्वाश् इति) । 

५) त्सु इति सप्त युक्त क्म (तु 6 प्रभ, 
सा समुच्चये स्वार इति) । 

५) समुच्चये स्वाद्म [तुव लष प्रश्, वैतु. सा 
¢भाजघन्वान्‌ ¢ (यँ )] । 
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%) जनुषः इति प युक्त क्प्र (तु स्फ प्रम, तैतु वे | व्प्ताविति)। 
अवधारणार्थे खाच इति, सा आ अक्रगोत्‌ इति च) । | ») दमे इति सप्त युक्त क्प्र (तु वे अनन्वायु़ इव, 
9) इदि इति सप्त युक्त क्प्र । ये हृदि देवानात्य | 6भरवैतु सा |सु | व्याप्तौ सायर इति)। 
वि ओहते(<-विभशरोद्‌ चटा यद्र) इतिवा (वैतु १) स्वार द्र । 
पै समुचयाथ स्वाश्र इति, सा अ ओहते इति, भण ") सधस्थे टति सप्त युक्त कम्र (तु रि आ-नि८षद), 
वि ओ० इति चश्राप्रारथार्थं खाद इति च, च्छ | (ण न्वैतुवेसा,उ म (मा १८.५३।, ६५ आनिपरत्त 
ॐ ओःइतिच ति ओग इति च, 0 प्ता, प्रथ | उति योगमिन्छन्त )। 
वि आ ओ इति च योगसुशन्त )। ९) दिवि इतिप युक्त कम्र (तु (प्न ८६. गेतु वरे 
५) अनस्‌( ) टति प॑ युङ्घ क्प्र (वतु वे चाथायरनि | सा एर प्रश्च जा रुचयन्त इति) । 
इति, सा क्रिड इति च) । विदथे इतिस्प्त युक्त क्य (तुरे२२, वे. तरतु 
५) भग्ने इति सप्त युक्त कपर (तु (श वैतुवे सा ` (फ समर्ये इति सत्त युक्त क्म इति, साओ 
किड दात) । वधेमान्‌ इतीव निगामुक, भा सा| तैत्रा ३,३,१,३) 
९) उरौ दति सप्त युक्त क्प्र (तु ५९, वैतु सा ' जा जायते इति)। 
` व्याप्तौ साच्च इति) ` ५) अप्सु इति मम युक्त कम्र (तु वे अनन्वय इव, 
^) प्रश्ने स्माश्र (अह) इति (तु साः वैत च्छप्रश्र ¦ त्र प्रच ,वैतु सा क्रि इति)। 
क्रियाति इति सप्त युक्त कम्र इति [तुरि ऋ, *) मभ्ये इति सप्त यङ्क क्म [तु 6५, तैतु म 
११३.१०) । चर्थे खाय दति, सा मध्येबर्हिं दि ~प्र)जा निषस्यि 
‰) सदम्‌ इत्येतयक्त सत्‌ स्राश्र (तु तथायुक्गम्‌ इद्‌ । न्यव निगायुकर (तैतु सस्थ, टि ^“चिन्‌~>चेतते, 
इति, 0षट् ।तु ऋ ६.६ वैत वे वधारणे व्य | बर्हिस्‌-->-ि ।प१] च)]। 
इति, सा. आ वचश्िरे इति च) । फ) दवेषु ठनि सप्त युक्त क्म्र (तु वे. अनन्वाय॒र 
“) भगे इति स्त युक्त क्प्र (तु वे अनन्तायुषएटदव,, दव, (ष, वेतु सा किट इति वा चार्थे साग्र 
लशा, वैठु सा ज्जा युञ्जते इति), इति वा) । 
9 हृदः इनि प॑ युक्त क्म्र (तु वै ग्रनन्पायुक इव, *) क्र १,१३५.६ ३,१३,०५प्रथ््‌ सन्याग्रनाद्र (तु 
५७. वैतु सा आभिमुख्यार्थे सखाश्र इति) । माश ७,१,१,२३. वतु सा व्याप्तौ स्वात्र ठति) । मपा 
दमे इतिस्प युक्त क्प्र [तु ज; वैतु | तै ४,२,५,३ वा इति परमि । 


थी 
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वै. ञ्जा“"पीपाय इति २, सा क्रिड अ(सीरति) इति] । ४) सधस्थे इति सप्त युक्त कम्र (तु वे श्रनन्वायुकर टव, 
^) अप्तु इति सप्त यङ्ग कम्र. (ठु वे ग्रनन्वायुक इव, | भ ष्ठा, वैतु सा. भा.” दधे इति)। 

८८ प्र, वैनु सा व्याप्त्य स्वात्र उति), «) (इवय ) पदे इत्ति सप्त युक्त कम्र (तु तरे श्रनन्यायुषः 
') होतात इति प. युक कम (तु वे ्ननन्वायुक इव, | इव, ¢ , वैतु. सा. शा" "नि- द्धे इति) 

७५, वैतु सा. व्याप्तौ स्वाश् इति) । ®) नेषु इति सप्त युक्तं कप्र (तु वे श्रनन्वायुक दव, 

। ०) प्रोतरात्‌ इतिप युक क्म. (तु नण. वैत. वे. ¦ भभ, वैतुसा जा वि रोचते इति), 


` % ब्रते इति सप्त युक्त कपर (तु वँ अनन्वायुक इव, | षष, वैतु सा जा प्रकैतु इतीव योजक )। 
सण प्रष्, वैनु सा क्रिड आ। स्यन्दन्ते! इति) । °) कवत. इति प युक्त क्प्र (तुया [६.३ सा 


मन्ड आ! कृष्य] इति, सा शआ“““पिबत->ता इति) । | °) व्वत्‌ इति पं युक्त क्प्र (तुवै (शष 6६८ 
| 
^) समुच्चये स्वाश्च, (तु वें, अ्नन्वायुक इव, वतु. सा | प्रमृ,वैतु व आ "चकं इति योजक }। 


र्मा 


३०, १४.०, ३५, २५, |६, १०, 
१४, ५१, ३९, १९, २५, ५४, 
४८, २०, ८५१, ३1, ५३, ११३, 


५९६ 


२०९, ५४, |११, ५६, ५, ८], [ 
५६, ६००, ७८, ५९, ३०, ६१, 
४.०, @, १, १४, २, ८५, ३, 
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९२, ५, १५९, ७, ६४ ११, द्य 
2१.९.११... 
२४, ८५, ३०, ११०, ३२, २०४. 


) समुच्यार्थे स्वा (तु वे ५, वैतु सा आजातम्‌ | वे सा भे स्थले करि इति, सा द्वितीये स्थले भा." 


इति, ५०९०९07 | ज-जानम्‌ इत्येव शोध-परश्च) । 

४) स्गश्र (तु ऋ,२२.८, ज्फ्, वेतु वे सा 
रा वरिम इतिच ओ यन्ति इति च योगौ)। 

०) धृष्‌, इति सप्त युक्त क्म (तु भ. तैतु वेसा 
ह उप ्ायुनञ्मि इति) । 

५) बर्हिषि इति सप्त युक्त क्म (तु स्पा शौ २०,६, 
५ यत्र जाडोऽभाव , भण, नेतुसाआा दधिष्व इति)। 

०) हृद. दर्तिपयुङ्त क्प्रथवैतुवेसा श्रा जिगाति 
-इति) । 

‡) दिवं इतिप युक्त कपर (तु वे अनन्वायुफ़ इव, 
५, वैतु सा &भा-जायमाना इति) । 

४) अभि-जु इति युङ्गसुपमार्थे स्वाञ्च । 

४) दमे इति सप्त युक्त कम्र (तु ७५ .वैतुवे सा 
७५ परि सिञ्चत्‌ इति) । 

‡) सदने इति सप युक्त कम्र (तु (फ. वैतु वेसा 
ञ्ञ पिप्रिये ।.वैतु क्र ४,४,७, ७,५५७,२) । 

1) वरे इति सप्त युक्त. क्प्र (तु वें. अनन्वायुक इव, 
दे ७५, वैतु भा | तै १,२,३.३। क्रिड इति, स्कर 
(या ७,२] आ यजति इति वा पादपूरणो वा) । 

५) यथाक्रम गृहेभ्य , भव-सा, वि-मोचनाद्‌ इत्येताभि 
प युक्ता क्प्र । मौस्थि सँ भस्तिओा गृहेभ्य आाऽवसानदा 
विमोचनात्‌ इत्येव॑सखरूपे<ध्चै सति ण्सानौदा>> ष्या अ 
आ>श्सा आ इति नैप्र छन्दसो विपरिणाम इति कृत्वा- 
ऽरत्य भव-सा अव-सान->-नात्‌' इति न तु अवसै (तु 
पपा भैष्ट भ्ठ £) इति, यद्विषये पर ४६८ यनि शोध 
द्र (वतु ५8६५७१८, ष्ठ च घव-सा-->-सा | प॑१ 
-स £| इति) द्वितीयम्‌ जा इत्यक्लरमादौ १मस्य पादस्याऽव- 
सानं सत्‌ काञेनाऽथसनिकरषस्य प्राधाम्यत द्वितीयस्य पाद- 
स्याऽऽयक्रतया गृह्यमाणत्वादुङ्घे विपरिणामे निमित्त पूवयो 
स्थलयोबभूवेत्यभिसंधि । 

‡) दिव्‌ इति प युक्त कम, (वैतु वें पूरवंयो स्थलयोश्‌ चर्थे 
खा , सा च ¢भा-पत्यमान- इति,ःवे सा चरमे स्थलेच 
आ “न्तु इति, ५71 सवत्र ज । गच्छंति। इति क्रिड च) । 

५) "दिवि - इति प॑. यक्त क्प्र (तु ए प्रभृ, वैतु 


सोषवीति इति च) 

०) व॒रिमन्‌ इति सप्त युक्त कप्र (तु रै. अनन्वायुक इव 
तफ 5, , वैत सा क्रिड इति) । 

०) अन्तात्‌ इति पं द्वयुङ् कम्र । 

४) मर्व्यषु इति सप्त युक्त क्रम (तु वे अनन्वायुक इव, 
भट, वैतु सा स्या इति)। 

५) दमे इति सप्त युङ्घ क्र (तु वे भ्र, वेतु सा. 
अथार्थ स्वाश्च इति) । 

गो इतिपं युक्क कम्र, [तु ऋ १, ६२.६, २,४०, 
` २, द, १७,६.८,८६.,७ यत्र विषयसाम्यं द्र , तफ , 0. 
(ठु ऋ ४,२२४.२३, ६, १०,-१००, १२). वैतु सा 
आ ईक इति] । 

४) ¢ टि स-न्यायताद्र (वैत वैँ सा आदूरोच इति) । 

५ सा चरथ स्वाम इति, भण 0५ वने इति स 
यक्त कपर इति । 

४) पूर्वां उपाके इति सप्त युङ्ग कम्र (तु एक प्र्‌ , 
चैतु सा आरोचते इति। त॒ टि ऋऋ ७, ५,१४]) । उत्तरार्धे 
चरथ खादर (तुसा, वैतु एए. 0 क्रिवि इति, 
08. द्यो इतिच युक्त | तु ऋ १, १५,३। कय. 
इति च ) । 

४) पाठे! (तु सस्थ टि श्वुरोषा.) । यनि. अ (यादु) 
इत्येवं क्रिंड इत्यन्ये । 

ण) गोः इतिपं युक्त कम्र (तु जअ 0ष्ठष, वचैतु 
वै सा चाथ स्वा इति)। 

=) गो. इतिप युङ्ञ क्म (तु भ्म ष्ठ, वैवु 
वे सा 66५ आ - इषे इति) । 

४) दुरोणे इति सप्त युक्त कप्र (तु वे. अनन्वायुक्र इच, 
भष ७८५, वैतु सा शा अचिक्रदत्‌ इति)। 

=) विषादि इति सप्त युक्त कम्र (नु (ष, वैत 
या १९१, ४८,स्क दुसा प्रम शा रये इत्ति। वैु. 
ऋ ८,४१,७ प्रभ आ ^८ ही इत्यस्य सकर्मकतवेन श्रुतय , 
वै कफ ग श्रभाव इति च|)। » 

5) चित्रिणीषु इति सप्त युक्त कम्र. (तु व अनन्वायुक 
इव, ५ ; वतु. सा, चार्थ स्वाम. इति) 1 
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३६५ ८१, ३७, ८०, ४५, ४०२३, ४, ३१, २४, ३1, ४८) १० २५ ३५, ५२, य्‌ 


२५, ५०, ३९, ५१, १०९, चठ, 

४१८, ७, ४६, १३, ३४, १७, 
*) समुचयार्थ स्वाय्र (तु वे तष प्रभ, चैतु सा 
अ तक्षत्‌~>ता इति) । 

) चषणिभ्य इतिप युक्त क्म (तु वे ग्रनन्वायक 
इव, तण (ष्म, वैते सा सम्‌ आ शस्त 
इति) । | 

९) चार्थं स्वाच्र (वैतु सा (षट क्रिवि सत्‌ स्वाद्म 
इति, वे नन्वायुक इति कृत्वा पादपूरणो भवेदिरि 





जन 





भवेदिति, ५४ 
वरम जा-~तम्रसा | तु ऋ २,२३.१८, १०,११३. ६। 
इतीव छ वा श्रान्यमिति वदस्विन्त्य , तमस एव नतु तत्परि- 
दतस्य सत॒ रजसोऽयोूयमानस्य धरतिप्रसद्धरिति दिक्‌ 
(ठ (दे अनु ऋ ७, ७५,१, ०,८८.१२) । द्विनी- 
याया श्रते हृते त॒ सस्थ- रि आ .५८^तन्‌~> ¢आ1-तन्वत्‌- 
~>~न्वन्तं । 

4) अतस्‌( ) दति प॑ युक्तो मर्यादाया कम्र (त ध्ण 
षष, वेतु वे आ निषेदुः दति, सा शर्वाय 
स्वाय इति च)। 

 स्योनात्‌ दति पर युङ्ञोऽभिविवौ क्प्र (तु ९6 
श, वेत वे ।प्ते सा हेतौप व्रवाणौ यनि 
प्रन्योतगन्तौ च वा वरृथाऽन्यथाकु्वाणौ) । 

 वरिमन्‌ रति सप्त युक्त कप (त (ष नष, 
वेतु वे सा धष चार्थे खाय इति) । 

९) द्रे दरतिसप्त बुक क्म (तु 0५, तैतु सा 
यार्थे छाश इति) । 

^ मालुषेषु इति नप्त युक्त कम (तु ५७, चैत्‌ 
रा क्रिंड इत्ति) । 

) रथे इति मप्त युक्त कमर (तैतु सा विचेतस. 
(1) दति प्रद इति छरत्वा तदन्वित शिर इति) । 

» क्षयेषु इति सप्त युक्त क्म (तु (कै सा 
शआ दीदिहि इति), 

) ग्राभिसुख्ये स्वाश्च (वैतु सा 
इनि दस्रौ योय ) । 

सहस इति प॑ बुक क्म (हु 00, कतु. सा 
6४* उद्‌ ओ ऽश्चजनिष्ट इति योग ) । 

^) दुगौ(खन्‌) इति सप यु्ञ॒ कम. (=यस्मिन्‌ कस्मि 
विदू इग एव| वैत. सा. आ-.-भियते इति, ७५. 


सफ भ्ाप्दव 


२४, ७, ४१ †। १ क ४२, 
११९०, १२२, ४४, ६१, ४७,१२. | 





॥ ५ ५ 4 
4९1१६. 
2३ % 1 

९४, ५“, ७, ९१, ७४, दण, 


[क 


स्रा इति|) । 

) उपमा सराच्र वा, सुभू- इति मा रश-प्याय (2) 
इति कृत्वा सुभ्व इतति प (“) यक्त कम्र वा ८ (तु मा 
ाभिमुख्ये खाय उति, (भ्र जाऽजवयन्ति इन्नेवमुनरतर 
ग॒ च £)। 

% पुवेतात्‌ इति प युक्त क्म (ठ ५५ वेनु सा 
क्रि व्रावलक, ना।त १,८,२०.१] अप्यय साय 
इति) । 

2) यथाकम दुमे, सवने इनि मत्त युक्त क्रप्र (मे श्रृ 
भेतु सा ५९ रा सादयध्वम्‌ दति योग , नि शरवसो 
त॒ 0४, वेतु मामा (तेव्रा२,५.४. ८) जष्रीदिवा- 
सम्‌ इतीव युखानौ स्त्ररतश्विन्त्यौ ) । 


५) अग्न टति सप युक्त कप्र (तु लष वतु 
सा ग्रधारणे सराय उति, प्तान्नर, जा म दधिरे 


इति च)। 

" पितुम्य टतिप युक्त क्म (त सा ७४, ६1 
वैतु सा |प्तान्ते। सय ठनि) । 

) "असात्‌ (+अभाद्‌ भा~>नप्र अभा आ~>नभ अ) 
इतिप युक्त म (वदु प्रपा या५,५ प्र अभू इनि, 
त्च ना एत प्र चमप्त युक्त क्र इ नि)। 

2 ऋ्प्यर्यस्ात्र (नुसा मतु ८४ यवधाररा दनि) । 

५) माचिनि इति सप्त युक्त करम । या चां स्वाय्र 
(तु ०६ 61. वैतु मा क्रि, इति), 

`) यामन्‌ इति मप युक्त क्म (तु सा चर्य स्वाश्च 
इनि) । 

५) चा्थस्वाय (तु सा) 

«) व्याप्ती वा समुचये वा खराय । 

+) भस्मत इति प युक्त क्रम (तु वभः ८6 | वतु 
सा आ एति इनि)। 

रथेषु इति सप्त युक क्प्र॒ (तु 0, वेनु सक 
क्रिड आ।ष्टा| इतत, सा चार्थे स्ाच्न. इति च) । 

^) सधस्थे इति सम्त युङ् क्म (तु लक, वैतु सा 
आदरार्थो वाऽनथको वा नि इति) । ४ 

°") मरस्य इति सप्त युक्क क्य (तु तः, वैत. सा. 
पाव्पूरश , पच्वान्तरे च व्याप्तौ स्नाश्र इति) । 











१अ ६०१ १अा 
न ~ 
७६, ४९, ८५७ ३१, द, १, ६५, | ८ ४८, ।६२४, (७, ९, २)|, १५१, 

७, १५५, १२, [४, ७, १२, ३१ ३८, २ ४०, १० । ५१, २ १५, ५८, ४५ 
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[1 


%) पवैतात्‌ इति प॑ युक्त क्प्र (तु क्र ५,४३,११) | 

०) सवेस्थ इति सप्त युक्त कम्र (वेतु सा चर्थे स्वाद्र 
इति) । 

५) दमे इति सप्त युक्त कम्र (तु © 
उत्तरेण क्रिप युक्त ग इति) । 

4) यथाक्रमम्‌ ऋते (तु © ), आम्‌ इति सप्त युक्तौ 
कपर । (तार्थं (त सपा तै १,४,१३.१ बौश्रौ २६,३१ & 
{ऋत >>| ऋताय इति पाभ )जातमग्नि देवा आसन्यन्त 
(मुखे) पात्रं (=तद्रदू धारकम्‌ ) जनयन्त इतिवा (तु 
सपा कौ १, ६७, २,५६० जे १, ७,५.३,३८.४ ता ७, 
६, २२न. इति पमे, पेतु सा प््ोयं तायत आ 
जातम्‌ इति ।तु उम (मा, २४ ३.८) स्पष्ठतयेत्र 
प्रतिपन्नौ।, उत्तरधंचभा सा |ते।आ जनयन्त इति, 
उ म॒ जा-पाच्रम्‌ इतीत्र च योजुकरौ) 1 द्वितीयस्य पाठस्य 
परऋताया (य आ-) जातम्‌>‹ इत्याकारो मौलिक पारस्तु 
सभाव्येत । एवं स्थिते तत्र ज इति ग स्यन्नक्प्र इति 
स्पष्टम्‌ । एवमेव चतुथैस्य पादस्य आसुन्ना(न ऋआ-~)पाच्र >< 
इत्याकारो मौलिक पाठ इति भूयो विदश्य द्र । 

९) दमे इ4 सप्त युङ्घ क्र (तु सा | द्िर्तीयि स्थते, 
ल, वैते सा प्रथमे स्थे] अ; स्तवे इति) 

तु दि श्षे) 

४) सर्वयुषु इति सप्त युक्त कपर (तु (फर, वेतु सा 
अआ यच्छ इति) 

४) वाक्या्थावधारशे स्वाश् । यद्वा योनौ इति सप्त यु 
क्प्र ( तु रि नि^“षद्‌ ~> नि" त्त, निषद्य यान्या पुर- 
स्तादसछृत्‌ ।तु ऋ २,६.२४ प्रश्रं |+ भ्रयमारमण्येतद्‌ अव्य 
उपसगेता नेव भजत, वैतु सा प्रभ ् निषीदतु इति)। 

4) समुच्चयार्थ खात् (तु सा, वेतु (फ आ उप 
ˆ खज द्रति) । 

1) अवधार णाथ खरा (तु सा)। 

५) अज्मन्‌ इति सप्त युक्त क्र (तु ५भ 
रतु सा जा आ-छ]उमन्‌ इतीवाऽऽकल्पुक ) ! 

%) दूरात्‌ इतिप युक्त क्प्र (त॒ भे, वेतु सा 
जआ-वक्तत (आगच्छत { इति योग ) । अत्र सस्थ. ^“ वस्‌ 
>> वसतः इत्यत्र रि अपिद्र । 
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०) गणो इति सप्त युक्त कम्र ( 
सा एए ञनिवदयय इति) । 

५) कृष्टिषु इति सप्त युक्त क्प्र (तु लर, वैत. 
सा चार्थे साद्य इति)। 

०) ( तृद्लु््य-प्रसवर्गयि) जने टति सप्त युक्त केप्र ४ 
शिष्ट? रिद्र.। 

2) यथाक्रमम्‌ ऊर्म्यासु, इ्यावासु इति सप्त युङ्खौ कम्र 
(तु लए ।-रथमे श्रवशे।; वेतु स्फ आ ददे इति च 
पन्ञान्तेः प्रथमे पादपूरण इति च, सा प्रथमे रवो स्वाम. 
सत्‌ क्रिवि द्वितीये क्रिंड इति च) । 

५) चषेणिभ्य इतिप युक्त क्र (तु रि ऋ १.८४ 
० वतु सा चाय साग्र इति)। 

") सनुत्र्‌ () इति प युक्त क्र (वैत रक ऋयरथे 
स्याद्र इति, सा पापूरण इति, 6 सार दति च) । 

१) अभवन्‌ इति सप्त युङ्ग क्प्र (तु ७५, मत॒ स्फ. 
सा समुचये स्राग्र इति) । 

५) चार्थेस्रा्म (तु सं सा प्रभ) 

४) अववारणे स्वा (वतु सा चथ स्ाश्म इति, छ 
परभ च स्वाच्र सत पृनिष्ठ- इत्यनेनाऽयस्याऽन्वय इति न्या- 
हतवाढा इव)। यत्तु पनिष्ट- इत्यस्यात्तरार्धेञ्वय सा आट, 
तदपि न। महिमा इत्यनेनेवाऽस्याऽन्वयस्य सुवचतरत्वात्‌ (तु. 
ऋ ७,४५,२.८,१०१,११,१०.७५,६ यत्र सर्वत्र सुत्य्थस्य 
«८^पनेर्‌ महिमन्‌ इत्येतद्विषये श्वतिभवति ) । छन्दस्तो 
विकलस््वत्र पाठ द्र । इन्द्राग्नी पनिष्ट जा (१८ पनिष्ट 
अह) इव्यव पाद-रोधश्च द्र (तु १, ८१, & 
यत्राप्येवम्‌ अह इत्येष मौलिक पाठ नैप्र आ इघयेतत्तया 
विपरित इव भवति भूयानप्येतद्िघयको विमर 5 पषएटछ. 
९८१) इत्यतास्माक्रं 7८ 1/2 ( ऋ ९,४१.७-६) 
1२८11112*##<दव दत्यत्र सेखे । प्रथमस्य पाद्स्यापि 
पाठ १८ तु युष्सद्‌- ~>वाम्‌ इत्यत्र सस्थ रि |तक्करते 


त्र © , वैत 


इति श्लोध-प्रस्ताव ॥) । 9 


४) रथे इति सप्त युङ्घ क्म (त भण, तैत स्क. 
युवाम्‌ समुचये खात इति, सा अआ इयते इति) । 

ण) सुम्ने इति सप्त युक्त कप्र (तु ७५४.वैतु सवे. 
त्ाभिमुख्या्थयम्‌ इति,सा प्रग स्वाञ्म सत्‌. क्रिवि इति च) । 
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०) रातौ इति सात युक्त कम्र (त वे शनन्वायुक इव,वैत 
साजा स्याम इति योग, तफ ववारशे सवार इत्ति) 

०) द्विर्‌ अवराव्‌ , परस्मात्‌ । समुद्रात्‌ इत्याभ्या सक्च 
दिवस्परथिव्या इत्यनया प॑ युक्घा कपर (वैत मा सवत्रा- 
विशेषेण आ ददे इत्येव योजक । तु वे द्विर्‌ ग इति|) 

०) (एथिग्या ) सानु (-प्रथिव्या पर्यन्तान्‌ यावत्‌ ) इति 
हि युक्त क्म (तु स्थ टि +५^नद्‌ > नदि>> नदयत्‌-, 
शुष्म-, सानु-) । र 

५) देवे ( वैत पपा देव॒ ) इनि सप्त युङ्घ क्प्र \ 
“जन्मानि विद्वान्‌ ( सन ) यि देवे (-देवसद्धे तद्विषये) 
वि (स्वाच् =विवेकपूर्म्‌ ) दृत ( भवतु इति शेप ) इति 
वा द्र । भूृयोऽपिति इत्यत्र टि यद्र (वैतुवे सा 
वि आ दवत्‌ |क्रिम| इति, 0 आ-वि-विद्रान्‌ 
इद्युततन्त्रो योगश्च) । 

९) दमे इति सप्त युक्त क्प्र (तु वे सा अअनन्वायुका- 
विव, ध )। 

% दुरोणे इति सप्त युक्त करमर (तु वे श्चनन्वायुकं टव, 
ल्फ. वेत्‌ साज) निषीदति दति)। 

९) चं स्वाश्च (त सा, वैत वे?, ट मुहुर्‌ टव्येतेन 
योजक इति, (ण अआ भूत्‌ इति)! ` 

/ गमात्‌ इति प यक्त क्र (न छ वतु वे 
सा चार्थं खाग्र इति)। 

) ओक इति ष्टि युक्त कम्र 1 "मदाय पीतये त्क 
आ तान्‌ (सोमान्‌) शआ याहि दट्निवा (तवे मा 
एफ ७ ७) । 

‡ पूर्वा दिवु ›, एथिव्याः टत्येताम्या प युजौ कम. 
उत्तरार्धादौ च समुष्चये स्वाच्र । श्या दिव खा परथिव्या 
(यत्रापि ते स्युस्त्रव ) मित्रवस्रेनद्ा्ीन्‌ आ (=तथा ) 
एषा (देवाना मनसा पराखृश्यमानानामेव मध्ये । तैत 
सा यजमानानाम्‌ £ अयमादीन ८ प्रतीमां ) गिरो बह 
इति वा. (वतु >. समुचया्थीयास्रयोऽपीति, सा आ 
वह इति ) । 

५) इमे इति सप्त य॒ कम्र ( तु व अननन्वायुक इव, 
भ 068" वरैतु सा चार्थ स्वाञ् इति)। 

) सानौ इति सप्त युक्घ क्प (वैतु वरै.सात्् ञ्चा ‹ 
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सदन्तु इति) । 

५) असिषु इति सप्त युक्त क्प (नु वे नन्वायुक 
द्व, € 69 ग अभाव चेतु मा कड इति, भा 
सा । तैत्रा २,८,५.५। (सर्वत ` इत्यथ सात्र इति च) । 

ण) वाजे उति सप्त युक्त कम्र (नु लप, वैत वे 
मा समुच्याथे स्वा इति) । 

०) समुद्रात्‌ इति प युक्त क्र (तुवे प्रर) 

) युष्मत्‌ इति प युक्त क्र (तु 0ष्ट्र, त्रेत सा 
क्रि इति कत्वा मूर्यान्नेप ) । 

५) क्रिवि सन्‌ स्वाय । ^हे विष्णो ते मामे (मुखाय) मा 
्राभिमुख्येन वरट्‌ कृणोमि इतिवा (त वे मा, सस्थ टि 
आस्‌--> भासः इति चेत भा ।त२,२,१२, ८ मर्यादाया 
स्वा इति, (^ प्रभ आसुः इति प॑ युक्त कपर इत्ति च) 

) स््राद् (त वे श्रनन्वायक इव, 0 वैत मा 
मतिम्‌ इति युक्त क्प्र इति) । 

९) प्रथमस्तु देवे दनि सप्त यक्त कम्र [तम (मा४,१६), 
एध ऋ २९.५८३, 88 ?७, ३४७ (देवेनदेवेु इनि 
म. ए 7 | शौ १९.५६. १), वंन (सव) पपा, 
मा (ते १, १,१४, ष्=देवेषु दव्येवम्‌ यर्थत प्रतिपन्नोऽपि), 
सा, उ, म (पक्तान्तरे), ७८९ 0दिषि प्रर देव इति 
प्र१ इति] । द्ितीयस्व मू््थषु द्रति सप्न यक्घ क्म (तु 
ल्फ -वेतवे भासा म समुचये साद्य इति) । शमि 
देवे (-देव-सोके, देवाना मध्ये) व्रतपरा भवति (ततोऽसौ ) 
सर्येषु (=मत्य-लोके) यन्ञष्वीच्यो मवतीति' स्यरस वा (त, 
ऋ द,८,२, १०,६१,७ यद्र यथाक्रमम्‌ शमे परमे व्योम्नि 
[नदेव-लोकरे । त्रल-प सतो त्रतर्तकत्वै च ततपान्वेन दैव- 
कर्मृकंः जनन च श्रागरित भुत्रति) । 

५) अस्मिन्‌ इत्यन्वादिष्टया मप्त यङ्क क्प्र (वतु मा 
गरल्ा नि द्धे ।तरैतु वै य शमन्वान इव] इति, 
छ स्वार इतीव )। 

४) अस्मत्‌ इति प युह्ण क्म (नल (भ. वैत सा 
चार्थं स्रा इति) । 

ण) दुरोणे इति सप्त युक्त कपर (न ७., वैतु.सा 
देवान्‌ दतिद्वि युङ्गं क्र इति,प्ल्ेजा पतु इति यीगश्च 
। वैतु. वैँ उभयथा भिज्ञ |) । 
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२०, ५४, १८०. २२, १८०, २३, 
३ ०५,१ २५.२५७, ध १ १६,२०४, 
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9) जजञ्मन्‌ इति सप्त युक्त क्र (त॒ ऋ १,११२,१५७ 
६,३१.२, वे अनन्वायुक इव, 6४, तरेत सा आनानदति 
इति ) । 

») अतस्‌ ( )इति प युक्त क्प्र (वैतु सान इति 
युङ्ग इति । तु सस्थ टि म ५८वृत्‌ >> 'वच्र(द्‌)ध्वम्‌ |) । 

९) आयने इति सत युक्तं कम्र । श्रखिनोरायानम्‌ 
उपलद्धय वथ विश्वानि वामानि (सामानि) धीमहि (गयि- 
महि) इति वा (वैतु फ अस्मिन्‌ इति सप्त युक्त कम्र 
दति, सा आ धीमहि इति )। 

५) विक्षु इति सप्त युक्क क्प्र (तु भ्न, 
व्याप्तौ खाश् इति) । 

°) समत्सु इति सप्त युक्त क्प्र (तु (ष्ट, पेतु चे 
सा चार्थे स्वाश्र इति)। 

2) क्रिवि सत्‌ स्वाश्म (वैत 
दति) । 

४) स्वाश् (वैतु उष अआऽञखक्षि इत्यन्ये) । अरसंधि- 
क्रणोदुनासिकश्डन्दस्तोध्येक्तित स्यात्‌ (तु पपा, क्रप्रा 

६१)। 

५) मध्ये इति सप्त युक्त कम्र । यद्‌ दाष (-दाश्वासं 
प्रति गमनाथ॑ं ) ख्यं (स्वकं) वियेम (-त्यजेम), तद्‌ मध्ये 
त्रा व उपस्थेयामः इति वा (तु न्फ वैत वे सा 
अन्यथेव ब्रुवाणौ) । 
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:) नदीषु इति सप्त युक्त क्प्र (वैतुवे सा स्वाद्म 
इति) । 

2) मध्ये इति सप्त युक्त क्प्र (तु वे अनन्वायुक इव, 
रेत सा जा तिष्ठम्‌ इति), 


+ 


४) समुचये स्वाद (तुवै सा)। 

) समत्सु इति सप्त युङ्क कम्र । 

") सवस्य इति सप्त. युक्त कम्र (तु भण वेतु. वे 
सा चार्थ स्वा इति) । 

) हृद्‌ इति प॑ युक्त क्म (त॒ टि ऋ ८, १००,५ 
तत॒ हेद इति पपा लु ष्ये षत प्र च युहक 
क्प्र इति, वै सा, जा भव इति )। 

० मदे इति सप्त युक्त कप (तु वे. सा अनन्वायुका- 
विव, ष्फ प्रश् च)। 
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2) जनेषु इति सप्त युक्त कपर (तु (फ. चैत स 
[पस | अआ सुन्विरे इति) । 

१) शरवतीषु इति सप्त युङ् कम्र (तु 6, वैतस 
जा [हुवेम] क्रिड इति ) । 

) सनिभ्य इति पर युक्त कपर (तुवे सा प्रश्‌) 

९ चर्थैस्वाद्र (वेतुवेसाजा पि इत्ति, 6 
सप्त युक्क क्प्र इतिच) 

% मर्त्येषु इति सप्त युक्त क्प्र (तु भ, वैत : 
सा चाथ स्याद इति)। 

५) अस्मत्‌ इप्म्‌ अभिविधौ सत्या प॒ युक्त कम्र 
मतिरस्मत्तस्तुभ्य द्रताऽभूद्‌ ° इति वा (त 06, वैः 
"सा सप्त चथंपं इति इत्वा +८^घधा गतौ । त॒ ५८ 
^“, +८“घाव्‌ | इत्यस्मादसस्कु्ननिव व्याचक्ञाण ) । 

४) रजसु इति सप्त युक्त क्र (वैतु सा अभि 
जा अतृणत्‌ इति च) । 

ष) गिरिभ्य, इति प युक्त क्म (तु. ए् प्रभ 
चतु स्क दु [या ६, ३४ जआधारयत्‌ इति, सा निर्‌ 
जा विध्यत्‌ इति च) । 

>) दिव्‌ , पृथिव्या, इति प युक्त क्र (वैत साचा 
स्वार इति) । 

४) परावत › अर्वावत इतिप युङ्त क्प्र (तु टि ऋः 

द२.१तु सा एफ स्वद् इति, © ७५ आप्र 
व इति च) | 

२) चमसेषु इति सप्त युक्घ कपर (तु ५१ ७५ , वैं 
वे चार्थ स्वाञ्च इति, सा व्याप्तौ स्वाश्च इति, भ | 
१, १६२4 करिंड इति, षिव पादपूरण इति च ) । 

°) अध्वन्‌ इति सप्त युक्त क्प्र (तुवेसा र 
मन्यमानौ, © च) । 

५.) दुरोणे इति सप्त युक्त क्प्र (तु नफ, चैत स 
क्रिड इति) । 

५) क्रिवि सत्‌ स्रश् (तुवे सा) 

५) हृद्‌, इति प युक्त कम्र । श्रभ्यन्तरतमं हत्‌-व 
यावद्‌ इति भाव (तु ऋ १, २४, १२।१०,५ 
पामे |, ८,४८.४, चैत्‌ हदे इति पपा अनु ५0 प 
च युङ्घ कपर इति) । 
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०) दमेषु ति सप्त उक्त ङ्प (त्‌ (ष तैतु मा ) सदेषु ठति यप्लै युक्न ज्य (तु (ष वैत सा 


आ दीदाय इति), 

०) तु टि .५आमाव्‌ । 

“) समथ दूति सप्त यङ्क कम्र (त वे अनन्वायुक् टव, 
७ वत मा अआमभ्णन्ति इति )। 

0) मदेषु इति मण्त युक्घं कम्र (त वे यनन्यायुक्र 
द्व, 0. वेतु सा प्रथमे शरवे जा जिक्लने टत, 
द्वितीये च यानन्तयैऽथं सखाय दरति) । 

९) पृतित्रे इति सप्त युक्त कमर (त वे अनन्वायुक रव, 
लर, द्वितीये स्थते छपर शपि, वैत मा प्रथमे स्थन 
स्वाद उति, ह्ितीये च आ भष इति)। | 


1) कलशेषु ठति सत्त युक्त क्र (तव स्म श्नन- 
न्वायुकाविव, (ष वत सा [को २, ५३३ $भा- 
पुनान- इति ) 

४) क्र्शयेषु इति सप्त शक्त कप्र (तं (५ ततु वे 
सा जा आस्ते] करिड इति) । 

") कङ्येषु इति सप्ल युक्तं क्प (वेत मा जा 
अचिक्रदत्‌ इति) । 


) इन्द्रम्‌ इति द्वि युङ्क क्र (तु (५ त्रतु वे 
मा मघरु्वयार्थं साग्र उति) । 

‡) नजथ इपदृथ वा स्वर्यं मल क्रिवि टनि करना 
सीदति दत्यनेन युक्त स्यान । नथा द्यौपम्याणसयर ससुप- 
योग ॒इत्यमिस्ध (वेत्‌ वे क्रिवि सनमस्त्राम इति,मा 
जा सीदति इतियोग, (५ सप्त यङ्क क्य दइनिच॥ 

^) पवित्रे इति सप्त युक्त क्य (तु (क्ष चैत 
सा प्रथमे तत्रे चे स्थले नयक नि इनि, दिर्तीये 
स्थले जा शि [समन्तान्‌ 2 पनि टूति च }। 

‡) पवित्रे इति सप्त युक क्रम (लु (५. चतु २ 
सा क्रि इति, पिव |क२,-४०| ज व्यत्य 
श्चर्त्‌ ट्ति च) {> 

) पित्रे इति सप्न युक्त कथ (न मा ८५९ प्रच) 

५) चाथ खाञ्. । “सरसि धाति सप्त प्रबला दिव च 
इनि वा. (वेतु. सा कठ. इति, एप प्रग्र हि युक्त 
कम्र इति )। 


चाय स्वराय ट्तीवं 2)। 

") अय (<-भ्यररि-) इनि प ग्क्त क्प (त ७ 
(ह्नि वेत ना (ञा|जा-१अ]रि>श्माय [प्र२| इतीतर 
चजुक सन स्वरतधिन्त्य,उ म |गपा मा २६.१८], 
त्रिवि [मपा कौ २,२८५| क्रिठ टति भाषमाणा 
१न्य->> अयं | प्र) ] दूति मन्दाना चिन्त्या 
नु प्र ४०९6|)। 

५) वनेयु इति मत युक्त क्य (तु व॒ श्नन्वायुक 
टव, ए, (ए .वेत सा ञ्जा सीदन इनि) । 
`) पित्रे ठति मप्त युङ्क क्य (वेत वै मा €? 
आ सृजत इति)। 
~) चमघु ठनि सप्त युक्त क्र (तु (+ , वेत वे 
मा 7 निषीदसि इनि) । 

") पतत्रि इति सप्त युक्त क्म (त (प. वैतु वे, 
मा ऊज सीदे इति)। 

५) तनुषु इति सात युक्त क्प्र (नु (फ वेतु सा 
स्ब्रद्म इति) । 

) इन्द्रम्‌ टनि द्धि युक्त (अभ्यर्ध) क्प्र (तु त 
चत॒ व्र मा क्रिड ठति), 

५) नदीषु उति सप्त युक्त कग्र (वुं वे अनन्वायुम 
टव, (षः वेतु मा ज्जा मर्जयन्त ठति) । 

\) उपस्थे एति स्त युक्त म्प्र (त (धः, पनु 
मा कित्र सन्‌ स्तरीय इनि)। 
`) चम्वो। टति सप्त युक्तं क्रप्र (वैत व सा ७५५४ 
जान्वदत्‌ दति | तु टि कू ९,६०.२८) । 

^) पित्रे ठनि मत युक्त क्म (तु वे गनन्वा्र 
ट्व, ए प्रय. वेत॒ सा जा पुनन्ति दइनि)। 

"त्रेत सा क्रिर सन द्िलयि पि सैवन्वमिन्दु. | 
शिष्टि सनन्यायद्र । 

”) उपस्थे इनि मण्न युक्तं कम्र (तु व यनन्वायकर 
टव, त्ष वेत मा ञ्जा दधाति टनि)। 
^) कोके इलि सप्त यक्तं क्मर(नु सा अनन्याधुक 
ट्त, (ष, वैतु वे जाप्रकते। क्रि इति) । 


#.॥ 
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%) नदीषु इत सप्त युक्तं क (त विव ^, ७ 
चत साभ [कौ १,०५८| क्रि इति) 

») जोषधीषु इति सप्त यक्त क्प्र (त॒ त्र 
सा आ ज्यते इति) । 

९) केटदोषु इति सम्त यक्त म्प्र (कैनवै सा 
< जआ सीदति इति) 

4) यथाक्रम समुदधे, पित्रे उति स्त युक्री क्प्र 
(त॒ नफ), यद्राचार्थे स्वाद्र (वैतुवे मा करि 
दति) । 

८) चार्थ स््राश्र (तु सा, वैतत्‌ ५ पवित्रे इति सत 
युक्त कपर इति) । 

) पवित्रे इति मत युक्त क्प्र (त॒ (र, चैत 
प सा चार्थे स््रात्म इति), 

४) क्टृशोषु इति सात युक्त क्प्र (वैतु वे याभि- 
सुख्याथं स्वा इति,सा (णर आ सीदसि इतिच) । 

५) हवे इति सप्त युक्त क्रप्र (चैत्‌ वे वचार 
स्गञ्म इत, सा साद इति कृ-वा ज॒भविष्ट- इवे 
नक्तमिति) । 

1) मपा ऋ ९, “६, १ विशिष्ट पामे द्र । बने दूति 
सप्त युक्त क्प्र (त॒ वे श्ननन्वाय॒फ़द्रूव, ७ ,वैत॒ सा 
आ सृन्यमान टति दस्वर्या न्त्य ) । 

1) वने इति मप्त युक्त कमर (तु धः ७४ वैत 
वे ञओआ| यपदत्‌ | दति, सा अ | न्यसदत्‌ | उति | त्‌ 
मु, वेत पूं ध यत्र भाष्य खरिटतम्‌ |) । 

५) चार्थ स्रा (त॒ ५, वत १ सा अनिस्थिय 
इति, ष्म भिये इति च योग समधुक टव ) । 

') उरो, इति प॑ युक्त क्र (तु ल. वैतवे मा 
अ [गन्छ्न | क्रिड इति ) । 

) चमूपु इति सप्त यक्तं क्प्र (तु ऋ ९,६२.८ ६४ 
११ प्रभ, वे श्यनन्वायुक इवं चैत सा त आ 
असदत्‌ इति) । 

ग) पित्रे इति सप्त युक्त क्य्र (तु (तफ, वैत 


[> 


र्ण 


साजा यतु इति) | द्वितीयस्य श्रवणस्यष्तेतु टि 
त्र्‌ ९, २३, २] 
०) अस्मत्‌ इतिप युक्त क्य्र (त (फ. वैतुवे मा 


| 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


~ ~" --- -~---~----~+ ~~ 


# 


चार्थे स्वाद्म इति) । 

1) यनि ए एव स्थितेवा यपि शनन य (सोम ) दधन्वान्‌ 
(सन ) नय (भवति।त ऋ ९, ६७, २। गश्च ) अप्सु अन्त॒र्‌ 
आ (स्वरनाधपूवेकम्‌ [<- ^+^अस्‌ भुवि->लडि प्रु) 
इत्यव पाठगती द्ि-तिड्‌ वा द्र (वेन प्रपा प्र यनि इति 
छवा चर्यस्वश् |नपे सा| इति क्रा, अन्तुर्‌ इत्यनेन 
साकम्‌ अप्मुदहइति सत युक्त क्र |तु ¢ | इति वा, 
विविध वा प्रत्याप्मानमायामुक्रा )। 

५) नदीषु इति सप्त युक्त क्प्र (त॒ जण चेतु सा. 
आ हिन्वन्ति इति पत॒ वे ग अभाव) । 

°) र््यषु इति सप्त॒ युङ्क कम्र (तु वे ऋपनन्वायुफ 
व, एण , वेत सा तेनेव सबन्ये मति रू इति) 

९) गाहुत्‌ इतिप युक्घ कम्र (त॒ वे यनन्वायुक इव, 
पफ, वैत मा स्गश्च इति) । 

") दमे इति सप्त यक्त क्म्र (त भ वेतु वे सा. 
चरथं सत्प इति)। 

५) दिवस्प्रथिव्यो उति सप्त यच्छ कमर (वेत वेस 
लष जा स्मि इति) । 

४) द्मे इति सतत युक्त कपर (त वै छनन्वायुक इव, 
पफ, वैत सा तंव युङ्ग मन्‌ मयादायामिति २) । 

ण) उपमार्थे सराय (तु या&,१६ प्रभ )। 

) बहिंषि इति सप्त युक्त कम्र (तु वे अनन्वागुक 
टव, अष वेत्‌ सा जानिषद्य टति)। 

>) रजसि इति सप्त युक्त कम्र (न ५९ फ, वैत. 
भासा | तर, ६, १०,५|.८उ म [मा १९.६८], ८५. 
¢जानि-षत्त- इति )। यद्रा वार्य स्पा स्यात्‌ (वैत वै 
चार्थं स्वार इति) । 

४) समुदये स्यद् (तु या १,५ प्रश्)। 

०) यथाक्रमम्‌ अस्मत्‌ इतिप युक्त चम्‌ इति सप्त. 
युक्घथ् क्म (तु अफ, त॒ मा प्रथमे श्रवणे पादपूरण 
इति, दितीये च आस्यु इति |.वेतु चर १०,२५७.४ यत्र 
आ स॒न्तस्‌ इति प्रथगेव पटदयं श्रृयने|) । 

४) जनेषु इति सप्त युक्त क्प्र (तु 
युकाविव, ५ )। 

५) स्वाद मर्यादायामिति सा , वारण टति (फ । 


वे सा अनन्वा- 
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` ») ा.८बृ-भा-वर्‌ (> ) इत्यत्र क्रिप नैप्र तिटश- 


लोप द्र (तं टि ऋ १,४,४) । € सोम ' ग्रय (त्व) 
सप्तभ्य (ऋतिग्भ्य ) वरम्‌ आव ` इति वा विशेष । 


४) क्षेमे इति सप्त युक्त क्प्र (त लफ़ चेत सा 
आसन्तसर्‌ इति योग ) । 
) वरिमन्‌ इति सप्त युक्त कम्र (तु वे अनन्वायुक 


इव, 0 , वेत सा अजा तस्थ इति) | 

९) ¢ टि स-न्यायताद्र (वतु सा स्माशन इति)। 

९) योनौ इति सप्त युक्त क्र (वेतु वे चायाय इति, 
सा क्रि इति) । 

५) मयस्थे इति सप्त यक्त क्म (तु (ष. वैत या 
1३,१५ प्रभ् आ णुत इति, वै चाभाय इति) । ˆ 

४) दुरोणे इति सप्त य॒क्घ क्प्र (लु सपा शौ १४, 
२,६ यरैतदभाव , अफ , वैतु २ सा आधत्तम्‌ इति), 

०) रज सु इति सप्त युक्त क्प्र (तु वै अनन्वायुक 
इव, 6४, , चतु सा आ अङ्ृणोत्‌ इत्ति) । 

तु टि ऋ १,१२,८४। 

4) चार्यैवा टृवार्थे वा स्वाञ्च (वेतु सा व्याप्टय्थ इति, 
वै. अनन्वायुक इव, 0 हर्युष दति सप्त युङ् क्प् 
इति च) ¦ 

<) वक्षणासु इति सप्त युक्त कम्र (त॒ वे अनन्वायुकः 
इव, 0, वैत सा मधो इतिप युक्त क्म इति)। 

2) स्वरूप £ सनात्‌ इत्यनेन पच्चमीप्रतिरूपकेण सता 

युक्त कम्र । अथवा ^^ अस्‌(भुवि) > आ (लटि ग्रु १) 
इत्येव क्रिय (तु ष्ठ इतीव सकरेतुक,वेतु वे सा 
पपा. श्नु यनि इति छता अ |. गच्छति † इति क्रिड ) । 

८) दिव्‌ इतिप युक्त क्प्र (तु ७6 चेतु 
सा किड इति कृता विपरीताथमिवाऽन्तर्वाक्यं कुर्वाणौ, 
तथा सति निधमनाऽपादानस्य दुलैभलप्रसङ्धादिति दिक ) । 

५) तनुषु इति सप्त युक्त कपर, ( तु सा श्रनन्वायुकः 
इव, वेतु वे ल्फ ा निविविद्ु इति); 

०) अहन्‌ इति सप्त. युक्त केम (तु चै श्नन्वायुक इव, 
त्र 0, वैतु सा. भा पष॑त्‌ इति)। 

४) श्रयचनि नैप्र <-अह इति विग्श्यम्‌ 2 सस्थ 
स्मद्‌ इति अन्य शअथस्याऽवधारकत्वेन वा स्य रसबन्ध 
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॥ [1 


(एता दष्टिमनु प्र २७८ “ यथापेक्ञ शोध स्यान्‌ ) । 

५) सस्थे दति सप्त युक्त क्र (तु ५, वैत 
सा आ हघामहे इति ८), 

`) जनेषु इति सप्त युक्त क्प्र (नु क वेत 
चाध, सा स्ानन्तय च स्वाद्म दति) । 

^) अथ इत्यस्य वा जह इत्यस्य वाऽथ स्वाय (चेत 
सा अ [क्रति क्रिड उनि) । 

५) उपस्थ इनि मप्त यक्त च्प्र (क्तम सा तष 
ञं सीदन्लु इति) | 

५) भसु दति स्न युक्त क्प्र (तुं तै अनन्वायुक 
इव, 0४ वेत सा भा गृहम्‌ टनि ४स्ययदापमदश्ङ ) । 

*) अप्सुदातमप्त युक्तं क्म (तु (णः चैत्‌ म 
।को १,३३१. पादपूरण इति, सा विव एषः आमिषनत्तम्‌ 
ट्ति, सा [कौ। व्यापय्य सर्र इति च)। 

५) धृते इति सप्त॒ युक्तं कम्र (तु ७५, वैल मा 
जानिषत्ता दति केतु ५४ ग अमात्र |)। 

`) दिव दतिप युक्त क्प्र (तुसा छ्फ)। चत्र 
अङमा -अदम्ना(ते प्र ८८१ वतु सा प्रचर प्र१ दृति) 
>) समुचय स्वात्र (तु मपा काठ ३९, १३कौ २,३३८ 
पत्रा ३, ११,६.३ पौ १६, ३५,५।यत्रोपसग१द ऋत- 
ऽपि निवीहव्तुवे साओ वृणते इति।यैतु ५५ 
ग॒ मभाव |) । वस्तुन प्राट शोध-सपित्त (नु सस्थ रि 
त॒दू->> तम्‌ ) 1 

^) अस्मत्‌ इति प॑युक्ल कत्र (तु ब यनन्वायुक दरव 
तफ वैतु सा आ समग्मत इति )। 

५२) स्वरूप ‹ सन-पययस्य मत (4८+अग्‌ (वन्य {त 

३९५४1) "अर्‌- त॒ नभा असिजेवा्ये हर, इर। 
इत्यस्य दना. नेग्र ( इन्द्राद कश्चित्‌ नदुकश्ित्‌ः> 
षदा क०) इति विपरिणाम. स्यान.। एवं किल प्रथमे पदि 
यन्तं भवनि तद्‌ दृषटोपपत्तिकर स्यात्‌. । सना चैतत साजा- 
त्यपरप्ररया य॒द्‌- इत्यस्य नेदीय इवं पातुकमि्तीद दिडमात्र 
नो विस्तर (वेतु 0८ इन्द्रात्‌ इति प॑ युक्त कम इतीव 
6४ चार्थे स्वाञ्र इतीव, ५५ चित्‌ इद्यपस्लम्भके ताश्च 
इति च) | 
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2) स््राश्र (वैत वे मा ¢भा-जज्ञुवान->> -नस्य इति 
[तैतु भष प्रश् ग प्रमन्वाना दति) 

०) स्वाश् । हुरि-दव्येतदीयाऽरथोपस्तम्भन वा समुचया- 
चकं वा [वैव सा अ (हन्ता) क्रिड इति] । 

०) रोदसी इति द्वि यक्त क्प्र (तु ऋ ३,६९.४ यत्र 
अन्त्र्‌ इति कपर द्यावा इति हि एवमेव यक्तो भति, 
वतु वे सा आ | पूरयमि। क्रिड दति ५ आ 
हर्यमाण- इति योगश्च) । 

८) वा ? उपमा स्वरा स्यात्‌ । व्यायय) गो पश्च 
(ष१) तथा (स्पृधाम्‌ ) अग्र रज्या (रगज्ज्त्रा ) टवस्य 
(ऋषिं ) परितुतूषैति (-वशीकठमिच्छति) इति वा द्र 
(वेतु ल चथ सराय इति, 0ष्णर गो इति प 
यक्त कम्र इति च £) । 

९) एव पाठटमिच्छन्त पपा प्रथ चिन्त्या । वा अनुरोध- 
तश्छृन्दस्तश्च पा 2 तद्‌ यथा-- कडा वसो सुत ( ते ) 
वाताप्याय ( नवर्धापनाय) स्याद्‌ इति मन्त्रस्य हृदयमिति 
करत्वा कदा वसो स्तोञ्र) हते ^ते ईवा(त्‌->द्‌) अव 
दमदमा (र) रुधद्‌ वा इत्येव मूलत पठ्यमनि सती दवे वाक्ये 
नैप्र हर्यते ८ "ते->><"भवाद्‌ अव~>*अवा अव> 
"अजा अवः> +भ जव) जाव इमरा(र~ ><) स्धद्रा 
इत्येव विपरिएते द्र । एव स्थिते आव आ अव 
(वैत पपा प्रभ आरव ) इति मौलिक्रे पठेिच 
पुन स्थापिते सत्य्‌ उष्णिम्‌ च शद्धा चन्द द्र (वैत 
4+70 ३२३ वविरार्‌-स्थानीयाः इति त्रवध्िन्त्य )। 
इमन्रा ₹ < रमन्रार र इत्यत्र तु (दैः अर्ण 
वेतु सा |पक्ते ५ अपि] इमन्ना- ।=कुल्या। इति 
पद साविति। यस्या दीघै-, वा-, वातप्य-, "महा, 
हिरीमना- रि द्र । 

~) स्यरूप £ «^अस्‌ (भुवि) लटि प्र १ आ (पामीत्‌ ) 
इति तु सभाव्येते (वतु सा अनर्थक इति) । एव॑ सति 
शप (नकप्र यस्था गत )यो इन्द्र शश्रमाण विभी- 
वान्‌ मतं न इव (८भज्‌ ,उज्‌ >| यड्ल्ुकि भाप | 
*वाभज्‌- (=मद्गातिशय-|>> -भज नैप्र >) पापे रा ` 
दति वा भूयो विग्रश्यमिवद्र । ज मतै प्रग माध्य- 
मिकषु तरष्टुभम पाद इति कत्वा तदादौ तिङ्-निघाताभावश्च 
उत्तमस्य पादस्योत्तरस्याख्वि संबन्ध । 





४) स्वरूप ? (फी १, १६६ जै १, २१,३ (सदा व इन्द्र- 
इचङ्कुषद्‌ आ उपो नु स सपर्थन्‌ । न देवो घत शार इन्दर 
इति पाभ द्र नु ¢रि|)! वा " परवस्मिन्‌ स्थलं 
इवेहापि जा =जा (आसीत्‌ ) स्यान्‌ (तु सस्य टि 
उपानस- इति, यो ।पपा आयो ५ इतिच )। कौ 
जं पि स-न्यायताद्र (वेतु पपा, विव पादपूरण 
इति, साभ ।कौ| जा चष्टषत्‌ इति, ४0४ ट 
2, २३९ ज | यातु] क्रिंड इति । पमे तु मूयसे विम- 
शय स्यात्‌ । 

४) योनौ इति मत युक्त क्प्र (तु उ पक्ते।मा २९, 
३१ सफ छा प्रम, वेतु या |८,११।स्क,भा तैत्रा 
२,९२.२भवे सा प्रय ज नि सदताम्‌ इति योगश्‌ 
चिन्त्य, आ ५८सद्‌ इत्यस्य सफमक. वाद्‌ नि «८सद्‌ इत्यस्य 
चाऽकमत्वात्‌ । ह 

') मर्यादावचन कम्र वा स्वार वा । “यत्‌ (यटा) दिषो 
नक्त न ददश, (तदा ) आ ( =तदा-पयैन्त ) नकिं 
पुनर्यत केतू अद्धा तु वेदः इति वा (वैतु वे $जा- 
य॒त्‌--यत इति |तु पि ज यत्‌~>आा-यत्‌-> 
-यत्‌ इति दोध-पदय. सन निघाताऽभावं यथाकरथचित्‌ 
समाधित्ु | छण फ आ दय्‌ > आ ` दद्व 
इति च) । 

‡) गवि इति सप्त यक्त क्र (तु नण, वैनु वै. 
मा ओआ।यात्‌। क्रिड इति) । 

“) सर््यषु इति सप्त युक्त कम्र (तु वे अनन्वायुकं 
इव,वेतु सा क्रिवि सत्‌ स्वरा इति,मां सा | तत्रा र, 

,१,७] समुच्चये स्वाश्च इति च) । 

) समुचये स्वाश्च [त॒ सा,चतु भ विव (कौ १,१७६ 
|यत्र नकिरा~नेप्र नक्यादइनि पाठ द्र), वे ज्र 
जयोपयामसि इति| । 

५) समुच्चये स्वाच् (सिन्धोश्च परावतश्च । परावत्‌-इति 
पर्वत-पर्याय स्यान्‌], वैतुवे सा मर्यादायै प युङ्तौ कप्र 
इति) | 

") उपरेषु टति सप्त युक्त कम्र (चेतु सा पादपूरण 
इति [वेतु वे ग अभाव |)। 

०) द्वि युक्त क्म । ओ सूर्यम्‌ इत्यस्य स्थाने सपा 
शौ ७,५,७ ओस्सूर्य॑म्‌ इति प्राभे, । 
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१ ०५ १ 8.1 ९९, १ ९१, 
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2) ९९९ © ४ ६ ० र: । 
१७ ६" १८, ५३५ «र्ग 
१९ >{* २०४ ऽप १८, १, २ 


६८२, २० >{, २१, ९१० 
°) समुच्यार्थे स्वार । 
४) मूलात्‌ इति प युक्त गप्र । 
५) स॒-गतेभ्य दति प युक्त कपर (वेत्‌ सा (नैत्रा 
२,६.१५,०, ३, ६,१५.१ क्रिड जा [गत्य] दनि, उ 
मा २९१. ६१1 आसगतेभ्य इति, म॒ आ अच्रणीर्त 
इति च) । ॥ 

५) उदुच इति प॒ युक्त कः । 

०) न्त €, ११.१२ । 

‡) यथाक्रम दक्षिणात्‌, सव्यात्‌ इतिप युक्तौ कम्र [तु 
मे १,२.९ भा ति १, २,१३.२ ५,१३.४), सा (काण, 
५,७) अनन्वायुक इव, वैतु सा (ते ), ड म अआग्रयच्छ दनि 
( एतदनु सपा काट २,१० शौ ७, २७, ८ आप्रयच्छ 
इति पठि ° अआ प्रयच्छ रति द्वि-पद शोध नु संस्थ 
प्र ५८यच्छ्‌ ~> प्रयच्छ). द्वितीये चरसे चाव सराग टति९]। 

६) स्त्र्‌ ६,५७.१ । ४) क्छ १,२५.१० । 

‡) सधस्थे इति सप्त युक्त क्ग्र (वैतु मा |का १२, 
१,१०} सवात्र इति, उ ऋनधक नि दति च) । 

) पुष्करे टति सप्त युक्त क्त्र (तु म३,१,५ 
काठ २०, ५, माश ६, ४,१, ८ यत्र सपा अडोऽनाव 
वेतु सा । ते, १,२३.१], द मा] अा प्रथस्व दति, 
उम सीर क्रिड दति, मा [का १२,.३.२। पत्ताम्तरे 
म, च व्याप्त्यथं स्वात्यं इत्ति च) । 

५) गर्म इति सप्त युक्त. क्य (तैतु सा ¡का १२. 
५,८1 अभिव्याप्य ।=कमे-समाप्ते । कम्र इति, उ अओ 
(वारय क्रिड , इति म व्याप्त्य स्वाश्च इति च) । 

५) = २,२२.२ । 

५) = १,१०५.५. ८,६६.३ । 

") पाठ“ सपामे>,८,१ श्नु य॒ इति मौरिकरं 
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३२,१, ८४ १५५ ६, 
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2 (प्र 


९९८६, १ 


तैव्रा २, ७, ७, ? 

पश्र ०,३.८ यनि पाठे )। मूलत पितेवैधि 
सूनवे य॒ सुष्टोच टव्यिव मन पादस्य जवे य॒ सु 
इत्यशस्य नप्र >८वे ्यस्सु>‹~> ते य्‌ सुन्वे जँ सुः 
>>>्वयु। सुम्ना सु दति वावि इति भाव. 
(वेतु भा तैत्रा सा (स १५.१.३॥ म व्याप्त्य खाच्र. 
दति, सा । तै ४,२.४.१. तैत्रा च] उ आसुरेवा 
इति च) । 

०) त्र १०,१६१,१ । 

) नदीषु इतिसप्त युक्त करप्र(तु टम वैत सा 
[का ८,१.५७ मसुन्ययायाय स्वाय उनि) | 

५). 2१. 

2) परावत दति प युक्त कपर (तु प 
उ म॒ आप्रयात टूनि)। 
) = ९,१०७,१। 
५) न १०,१६,११ । #) =क्र १०.१५२ 
*) क्रू ९,६१.११ । \) = २,३५.६ 1 
*) क्रिवि सन स्राच् (तु उ म)। 

”) समुच्छये ख प्रैतु ठ म ओ गस्पृ्व | किट 
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क्रमम्‌ अधिकारा च ससुच्यार्थे च द्र । ते इति सना. 
चोभयवाक्यान्वयि दर । 

°) जरस इति परं युक्त क्र | 











५ ग~ ~ [॥ न त 


> ९,६२०, १८,२०,१०९१, १९, ,आ+८कट्‌ 
१144.) 3 
२०, १२६ २५, ५2 २८, ३ | 

३३, ८4 ३९, ८५, ४१, १४ | आ+८कास्‌ 
४०,१ ९५८४, ४५७, प, २०, | 


4. ॥ 0; 
2 9 १०८०, €,८ १ | 


[न $ ५ 


६१४ 


मा ~~~ ५ न> = 


जआ-काक'- रे ते २,२,९.५.६. 
 आ-काय्यण- -स्यस्य ऋ ४,२९.५ 


आकाश" -रम्‌ खिसा ३२, ११, 


पदे, २८,५ 


आ-किरत्‌- 
मै ७,११.४ काठ ७,१६ 
{ जआचिकेत त्रु १, ९५.४.१५, 
इ.-१५.१०. 9... 
८,२,१४ कौ १,२२५ २, 
११५५ जे १,२४.३ शौ ९, 
१८, १५३ १५.२३ चै ८,१८४, 






३१ २०, ८५, ६१, ११०, आ-कार्य.स्याग- -ख्यम्‌ चै ९.११२ ८ १६.६७.६०. आ चिकेत 
राश र(तआ-यवस्‌- प्रच द्र) , १४ ~या प ९,१६१४ | शौ ५,१,२ आ चिकेत 
दरेजआ- टट्म- द्र । आ^८कि, आचिकरेतु ति 9 2 | हि ८११७, शौ ०; १५०.८ 


अ, अ, + स (भुवि द्र ६,१,८,२ 

आक- या(्या+८्रीच्‌(न्च द्र 

आ.^८क्न्‌, जा चाकन्धि ऋ ९०. 
१४५७,२३ 

आ-कनिक्रद्‌- आ~८कन्द द्र 

आ-कर- ग्रा 4८ क्‌ (विक्षि) द्र । 

-आ-कतै- चा ^८छ द्र. 

५) यथाक्रम पशु, अचेष इति र्त युक्तौ क्प । 

४) पा 2 मृलत्‌ +तम्‌ आरोह सुखम्‌ आ स्व(चु-ग्र)- 
वम्‌ इति पाद्‌ स्यान (तु ऋ १, ११५७५ रम्रच 
स्यम्‌ इति मको च, तैतु र॒स्वईन्यम्‌ इति ) । एव 
सति भश्च स्वम्‌ इति द्विप सोध दर । सपा शौ 
१२,२.,६ पाठाभाव्र । 

०) नर ९,६१.११ १०.१९१.१| । 

५) नमा १८,७२ | 


०) धामसु इति सक्त युक्त कम्र । सपा शौ द, २, १ 
प्राठाभात्र । 

८) अन्तरिक्षम्‌ इति द्वि युक्त कपर । 

४) वस्ते इति प युक्त कत्र । ४) पाठ ¢ 


५) शौ ६,२३.३ । 

पृथिव्याम्‌. इति र्त युक्त कम्र । सपा शौ ६, ४३, 
‰ पाटामाव । 

५) परावत. इति परं युक्त ॒क्प्र । 


1) यथाक्रमं पशचात्‌.पुरस्तात्‌,अधरात्‌ इति पं युक्खा कम्र । 


य) शौ ७,९,१ । 
फ} न्मा ५१९) 


प) क्‌ ८११,१२। 
०) शौ ७,२३.१ | 
५) चि ४,५,१५७ । 
म) पाठ 2 प्रथमे पादे ण्देवरन्नी >> देवृ" इति, तृतीये 
न्दे श्मिनिम्‌ जन ~>मे(माएेनांमा न इति, 


आ ^८ कित्‌ , >> चिशिन्स, आचिफरेतत , 

ऋ ७,४०.४ ¡आ 
“ छ ११५ > 
जाचिकेतम्‌ क्रा १९०, >८,५ 
जाचिक्रिदधि क्रू १०; 2८; ४ 
। {अआ चिर्कि् ऋ ५,१.१० 


[क र क 


आचिकित्रिरे ऋ ९,१६६.१३, 

आ चिकित्रे ऋ ?०,९१.५ 

{अआ चिकि्साम ऋ ८,९१; 

२ ॥ श्े,>२;,4 

आ-चिकिस्वस्‌ ~ -न्वाच, अ- 

(णत्वान ) ऋ १,७०,१ 
आ-किरत्‌- रा ५८कू (विके) द्र 
चतु पाद्व ?उत्तरे सखो -~> उत्तरत्‌ सा सो० इतिच 
दोधा, द्र । दिती पदि यान्या्य =याऽन्याञ्य इति द्र । 

5) यथाक्रम मूल्यो, परान इतिप्र युक्ती क्य । 

४) नाप (च्ाफलन-, सपादन-) | गम घन्नन्ते चादि- 
स्वर (तु भा वैतु सा, भा | प्र्नान्तरे।, र च 
'यथा-कालम्‌' इत्यर्थं वम उति“) । 

४८) विप (-[वैतुवेसा दन््र-उति))।च्युध्वे सा 
<-आ <८कै>का (शब्दे) उनि, एणः त्फ 
प्रभू -<-आा^८का (कान्तौ) इति । गस॒ आ ८चि (उप- 
समाधाने) + ण्यत प्र॒ आयादेश कृत्व च उस (पा ३,१, 
१२९) यद्रा जाकाय- (भाप, |तु ०६६४] ) + मत्वर्थ 
यत्‌ प्र उस॑ (पा ४,८५.१२८), उभयधा निन्छरर इति तु 
मतद्र । 

९) नाप । गस उप च्रधिकरणे घल प्र॒ (्रा३,३, 
१२१) । वादि-स््रर्‌ । 

ष) निप (चन्ञुम- श्ोष्रथि-) | मम उप कत्य प्र । 

५) सपा क्र ९,१०२.४ चिकेत युत्‌ इति पमि. । 

४) =सपा या १४.२० । दरम्‌ आचिकेत इत्यस्य स्थाने 
तैश्या १,११.४ तु इमा चिकेत इति पामे. । 

“) हा-> इरे रे-माव (पा ६०४०५७६) । 

२) गस ॒क्स्वन्तम्‌ उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ (तु स्वे 


चिकेतत 


' [एकतरत्र।, सा , वैतु ५ शतथावादीव) । 





प्ञाकीम्‌ ° ऋ १,१४.९ 
आङः प ५,१४.८ 


एअकीम्‌ 


॥ 


जा^८ङल्‌ 


आ-कुल०- -रेन पै ११,५७,३ 


आ «८, भुआाङुवते काठ २३, २, 


क २५.८ 


जा-कूत- -तम्‌ खि २, १५.५९, तेर, 


४,४,१; मै १, २,३८ ४,१४२ 
२,७,७६., काठ ३१५,५., ॐ ७८, , 
६, -तत्‌ मा १८.५८, का २०, 
४,१, ते ५, ७,७,१, काठ ४०, 
१३, ~] ण्तानि मै २,२,६, काठ | 


। 


९१५ 


निणिग मी णी मि 9 0 9 


१०,१, -ति ऋ १०, १२८४; । 
१९१४. ते ३,४४.१, @&,७, । 
१४२, भने १, ४,१४९, द,, 
९,४, काठ ३९, १४५, ५० 

१०, शौ ४, ३६, ४,५, ३, 

४५९ ३, ध; ३१, ७२९; ९२) | 
९,१८., पै छ, ११,७. ५.४.४१ | 
१५,८, १६,८३,८, १९..८, २, । 
५३,४-९, -तिम्‌ वि २,६, १०, | 
९५,१.४, खिसा ३६ ४. मा१ १, | 
६६०, २३९, ४, का १२, ७,१०. । 
२९,२,२, ते ४, १,९४१४, काठ | 


अः-कूति- 

८, २०,२८,७ -ती मे २,२.६९, 
शौ ३, ८,५ २०,९, £, ९४,१, 
प २,३४.१०. १९, १५.२.५२, 
, -ण्ते शौ ६, १३१, २, 
-्या ऋ १०,१५१,५, ते ६.१, 
। ३। म २३,६.४ब्‌/ ८९ १ २; 
शौ ३, २,२० ५,६,१०. १९,४, 
३२, पे ६,११,१२८ १९.२४.८२; 
-स्या पे ३,५.३०, -स्याम्‌ शौव, 
२४,१-१७५, पे १८५,७,१-१०, 
८,१-९.९,१-४.१९.५३.४-६; 
-यै मा ४, ७०. करा 9, ३,१४, 


१०, १२, पै १९,२५.३ ददे, 
आ-कूति"- -तय तै ३, २, ७, १, १९.१० 
-°तय ‡ शौ २,२,४, पै ३,५,४, 
-तये शौ ६, ४१, १, पे १९, 


ल~ ~न" "~~ 


%) प्राति ? पपा नवग्रह । नि (तु न-किस, मा- 
किंस्‌ , न्‌-कीम्‌, मा-कीम्‌ ) आयृदात्त (फि ८०) इतीव 
सा प्रर (तु ८4५ १,२४८) । आ वक्षति (तु 
वे स भ्ण ) इति छत्व आइतिग कीम्‌ इति 
च प्रथङ्‌ नि (मौस्थि *व हम्‌?) इति तु विग्श्यम्‌ (पू 
मन्त्रे ये स्व देवा मधुपानाय निमन्रितास्‌ त इद परा- 
मृष्टा द्र । वविप्रो होता घ निश्चयेन ईम्‌ एनान ठेवान 
इह अआवक्तति' इति वा द्र )। 

०) पाठे ? आ14^गा~आऽगुः इति शोध । 

५) विप ( अ्रहिनाशक्रभेषज-) । बा दिस्य उस । 
गस उप कतैरिकंप्र (तु वैपर यद्र)। 

५) धा आध्याने सकलस्य च वृत्ति । 

९) भाप | क्तान्तेऽनन्तरस्य ग स्वर । 

£) =मपा तैत्रा ३,१०.,८,१० तैमा २, ५, ३ आपश्रौ 
२०,१८,३, १७,२३; ११ दिग १,१७.४ । माग १,३,२ 
नलु आङ्ति, इति, मा ७,१५ का ७,५,७ शौ ६, ५३, 
माश ३, २,२,२३ आस्मा इति च पाभे । 

४) तु टि जदूतिम्‌ मा ११,६६ । 

५) सपा माय १, ८,१० । ऋ १०, १९१, ४ शौ £, 
९६८,२ तत्रा २, ४,५४.५. आग २, ५,८ तु अति 
-पाभे 

) भाप । गस क्तिन्न्ते उप अनन्तरस्य ग. स्वर (षा 


। 
| 


७, शौ ७५, ७, ८,८, २, 
| 
१९०४२०४०पे२२,| ६०१०२, 
४: ४. ८९, २,.७,.९ ५९ १ ८, ४9 । 
१६,८५.५.१९., २४ | 


द 9 ५9 ५० ) । 


| 
| 
| 
| 
| 
| 


| 
॥ 
1 
1 
1 
‡ 
1 
4 


ते १,२,२,१०.३,४.२.१.२.०१्‌; 

मै १,२.२०. ३, ६, 

४०, काठ २,२५, १३,११, १२१, 
२द,२०. क १,१४४, २४५, ८२, 
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) तु पपा, छप प्रघ, सस्य रि वी(वि^८द्‌) चः 
वेतु सा प्रास वा बम वेति विकप्य लि-भाकूति- इकति 
प्राति इति । 

५) सपा ऋ १,७६,१ उपेति, इति पामे । 

) मपा शौ ६,५३.२ असुर्न. इति पामे । 

५) समाकूति, इति पठे ? सम्‌ । आकृतिम्‌ इति नोधः 
(तु नान्तरीयपूरवै स्वल, न्ती इति च पमि )। 

य) मपा माश ६,६,१,१५ काश्रौ १६.४.२० प्मापध्रौ 
१६, ८,१३ } मे २, ७,७ माश्रौ ६, १,१.२३ मागर १, ६» 
२, २३,६ तु अदरतम्‌ ठति, मा जका, ३१ 
१, २,१२.१, ६,१,२,१ मे १, २,२, ३, ९,४ काठ २, 
२२, >? ९, १४. ३५. ८ माश ३, १,४.९६; ११, 

१२ काश्रौ ७,३, १६ श्मापश्नौ १०, =, ५, १६, ८, १३, 
२०, ८,५ माश्रौ २, १,२,१, ६,१.२३ आकृत्यै इति च 
पामे । 

०) सपा तेरा २,५, ३.२ 1 र्मत्रा २, ६.६ 
तीम्‌ उति पाभे ४ । 

४) सपा स्वा<~>न्ला इति पमि. । 

५) सपा ते ३,४,५.१.४.,३.३.२ काट ३८,१२. ३९५५ 
शाश्रौ ७, १०, ३ शआ्मापक्नौ १६, १,३ पाग १, ५, १० 
विशिष्ट पाभ. । 


तु अछ 


आक्रूति-प- 





हि 1 र तव ~न ५ मं 


आकूति-प्र~ -प्र. शौ दे; ०९;> 
भुज-कूय" काठ २२,० क २५५, ८ 
आ^८कछ०, आ करति ऋ ८, 27? 
१, आक्रामदे० ऋ ९०; १५९. 
२, †आा करशमदे, † ज(करा- 
महे) ऋ ९» १०८१४ कौ २, 
४४७, जे २,३२४.५ जा |, 
करामह ऋ १,२५,५; १०, 2३, 
६०. {आकरामहे को २,८५.८ 
जाकृधि क्र १, ५५७ < ९०. 
४ सि, ९, ४ मा १२; || 
८२1 का १३.१, ९१८ ते जा 
2,३,८,३० (` €, २०१५३ 
मै १, ७, १ कट ९६, 
८२.{ शौ ५, ८,७, ६,६५.१ 
७७,३ पै १, ५१,२. ४३०१ > 
७, १८.५ १९. ११; ११ २०, 
३९.९.४३, 1... ४५७०४ आ 


ए नि 


| 


1 ९ 1, ६ ४ 


६। 


५ 


कृधि पै १९२९०७४ ३२.८५, जा 
आक्रणोति ऋ १० १५७३, ११ ११; {जा 
आ" छणोति ऋ ५,५८ १५, १०, २ 
जा कृणोषि ऋ ४,३२: 


ति 1 १) 


®) विप (क्रि) । उस भ्रा कर्तरि कः प्र । उप 
प्रकरतिस्वरम्‌ । 

तु सप्र तै ६,१०२.२ मे २,९,८ । 

९) बधा । शभिमुखीक्रणे, समीपकरसे, स्वीक्रररे 
छ्मानयने प्रश्र वा वृत्ति । 

9) तु सा.चैतु वे कठ म श्भा इति। 

९) श्हे<>>ष्दे उति पानि (5 तु ऋ पाठ एव) 

) एकतरत्र सपा ऋ ६ ५४५ १० शौ ७, ९, ४ आजतु 
इति पमि । 

£) तु सस्थ टि वि सहस्व) 

४) तु. 6, वैतु सा खाच्र इति ! "ति >>°्तु 
(आपश्रौ १७,२९.३ च) इति पमि । 

४) तैतु वै श्नन्वायुकं इव, सा वाक्यान्तरं मत्वा 
आ (कृणुथ) इति क्रिड , भए सत॒ युक्तं कम इति च| 
‡) धा स्तुत्यर्थं दत्ति । 

४) एतत्‌ क्रि मूलत (आ ^८छष्‌ >> )*जा-चङ्षे इत्यं 


ज इणुथ त्र्‌ €, २७ १८ ०७,९, १०, ६५,७ >, १० 
आष्ण्महे पै ७, ३,२, [ना 

कुणोतु" काठ २८५ १४ क ८८; 
१३. अक्रणुष्व च १०, ६,६; 
क्ुणुष्व त्र > >; 
आङ्णुध्वस्‌ त ९, ७७,२ 
१०, ९१५ 
कृणुध्वम्‌ ऋ ७,३.१ ते १, २, 
१४.१ मै ७, ११, काट ७, 
१९ करौ १, ६९ ज $१,५७,५ 
अक्रणुत त्र १०, ८९, ५ 
क्रुण्वीत ऋ £, 2१, ५ 
} भ ञङुस्ते मे २,१०.७ जार 
चै द, २२, १७ १९ ५८२ 
अकुर्वत सि २, १३, ५ 
{जाच्करे ऋ दे, ३२१३० ९० 
६८.५५, १८१,२, शौ २०, १६; 
५ आचक्रे ऋ <€,१०१,१. मा 


[7 ५ [1 





कार ९,१८ † ञाचक्र ऋ ३, 


1 


आ.<८कू-}आ-कर- 


मष्ये्रणसतोतगभे 
न्न < 











१, काठ ४०, १४, आ चक्रम्‌ 
~>मा ऋ ४,.१५,१८. {जा 
चकम ऋ ८,६१,८, को २,९२२ 
 बुञा-करतु- -्तारम्‌ म ३,५७.६ 
। आ-करृण्वत्‌- -ण्वच प्र ५,१८.०७ 
। आ-करतःनाण्- -त प २०, २९४ 
४९, «¢ --तम्‌ प ६२, २,१५ 
-ता पै २० ०५,९ भृतासु 
म ,२,११ -ते ऋ ८, १०,१, 
[ जा-कत्ति"~ -ति ऋ ₹ ०, ८५,५ 
णा १६.१.८८ प्र १८,१,८ 
कन्य गा १०, १,- चै १,८, 


€ 
+ 
[~ 
त 


{अ 


त व 
= । प, ॥ ५4, ५. ष्ट; 


३ 
आ-चक्ाण%- -णः ऋ १०, ८,९ 
आ-चर्रिण- -क्रिण; ऋ द; २८,५ 
अ!-चरिक्रत"~- -! ऋत ५ शोा११.७.५ 
प १६.१५२. 


५५ ६ 


चक्रे त्र ५,०९, आ +८कृ(विक्षप,) जा किरासि ऋ ८, 
चक्रे ऋ १, २५, ४९.८ खिदे,१.८ जा फिर 
२२; १६५. १४ त्र ९,८१.३ 


{आकर ~र ऋः २८; ५ 


[1 1 


सत ॒पाटस्य (->ट्हे> दृष के त्येव) नम्र विक्रार 
द्र । एव सति छन्दस्त आका क्षिनस्य मत उनलरवानिन 
स्वाय आ हत्यस्य पटिऽनुप्रैवश दर (नु ऋ २,५२.१८ 
१०,६७.६) । 

४) गस ॒तृजन्तम्‌ उप प्रक्रनिस्वरम्‌ । 

प) गम क्तान्ते उप गअनन्त्रस्यग सवर । 

य) तु टि अदृति- 

०) गम कानजन्तम्‌ उप्र, प्रतिस्यरम्‌ । 

४) गस कैर क्रि प्र (पावा द, २,१७१) | उप 
परकृतिसरम्‌ 

५) =सपा ° < >> श्चरिक्रत्‌ इतिं पाथं । 

) गसं यद्लुगन्तात शता प्र॒ उप ब्रकृतिस्वेर च 
(वैत सा लङि रूप वुवाणश््िनत्य , स्वराडुपपत्ते ) 
5) गस॒ उप॒ श्रधिकर्णे घः प्र. प्रकृतिस्वर (तु 
फ प्रम , वैतु पाका पासि ३, ३, ११८, सा 0. 
< आ +^ इति । 


आ५८कृ > आकिरत्‌- ६१७ 


आ-क्रमण- 








८५३ ३,५. -रे ५: द, ५५१ 9२. मे आ-कन्द्‌- न्दः शौ १२, १ 9 ४१ 


८,१२.३ रप १.७,५, 

आ-किर्‌(त्‌ >)न्ती"~ -न्तीम्‌ शौ | आ-कन्दयत्‌०- -यते मा १६.१९. 
४,३८.२ का १७,२,३, तै ७, ५,२,२. मै 
ञ्च आ+८^क्रम्‌ , > रमि, काम्‌ बृजाकमतं 


₹,४०, ४. <»४५ 4, अच्क ऋ १ > २,२३.९. ८, , ८&,४,१ ०5८; 
१, २५.१९,११५७,२२. ३,२३.३, ३. भृजक्रामति ते =, ६,६,२; 


आ ^^के~>का (कान्तौ), आचके ऋ ते £, २,२,१,६.१.१. मे २, २, 
१००६२०५. ८०९४०८० १०.४०, | = म द,४२७५ ६, ९, भृजकरामति 





जाक, भकेनिप- च्रा(्या«८अ) च्‌ २,९,३, वाठ १७,१२.क २७,२ 
| 








॥ ४ ॥ 2 [क का 


२०, ४८,४, प १९, ४५, ११, 
आ(्रा-योक्रान्‌ ते ७, ५, १९, 
१.,काठ ५4, १५. आ( अ) 
क्रमिषम्‌ ते ण, ६,८,१९, आ 
अक्रमीम्‌" ऋ १०,१६६,५ 
नूञआक्रमयति ते ८, २, ६, ५, 
भुआक्रमयति ते ५, १,२.६९. 
२, २, €, ५,३, १५ काठ ८,५, 
२०, ५, २१, ९. २५, ८, 
२६,२, २८४, क ७,१, ३९१, 





५, मा,२१, २९.११ का,| मे ३, ३,४९,८,१ ०२. ४,१,१४ ° ४०,१.०५., ४०, ४ , भजा- 
७,१, २३,१.१, ते २, १,११, काठ२१,६ २ १,२१.१ भा कमेते क्मयस्तिमे दे, २,५. काठ २०, 
€, मे १,२,४, २,७,९.४.१ ०, मे ७, ६.३२, आक्रमताम्‌ शौ ९, ५, कः ३१, ७, भृजाक्रमयन्ति भ॑ 
२{,११.११,१४.१७], काठ २, ५,१ ३८ पे १६, ९७, १,२ ३,२.५ 
५, ७,१६९], २७,४, ०,११.० जक्रमस्व शौ १८६, ६,पै १६, | अआ-कस्य॒माने-- -न. शौ ९, ५५ ८, 
क १,१८.३७५. कौ २,९३५.1 ९७९८, १०, अक्रामये १८, प १६.९७.६ 

आक्त- आआ(आ^“य)ज्‌,ञ्ज्‌ द्र २३, ५, १३, ¶ृञा(्ा-दक्रमे- | = आ-कम्‌ः- -म. मा १५९ का १६, 

आ ^८कद्‌न्द्‌,>> कन्द, कनिक्रद्‌ न्दु, ताम्‌ काठ ८, १, क ६.९, भज २,७, काठ २१.९१, -भूमा म 
आ० करद ऋ ९, ९७, १८ (खा-पकरमन्त मै १,६, ९ २,२, | ७,६.५७, काठ २८, २,४, -माय 
{जक्रन्दय ऋ दे, ४७,३०, मा ३,९, भआक्रामेत्‌ ते ५,६,६,२ मा १५०९. का शद >, ७, -मे 
२९.५६, ते ४,६,६,७, मैदे,१६, आ(च्चा-खोक्रस्त तै ७,५,१९,१. ४ ९,१२.७ 
३, काठ ६.१, शौ २,२३६.९४, काठ ५, १५. † जा अक्रमीत्‌ आ-करमणः- -णम्‌ मा प्रण, ३, ६, 
६,१२६.२. पै १, ८३.१४, ५, जह ९, ६४, २९, ७४, ८४, १०, का २७, ३,१,६.१, बते ८, ५, 
३४, २, १५, ११, ३०. १९, १८९; १, मा ३१६, का २,१,६. ५७,२ ७,१५.१, &०५,३,३, ६, 
४१, १३ तै१,५.३,१, मै १,६.१, काठ ७, ०२ ७, ५,८०५ मे ३, १५३, 
{अआ कनिक्रन्ति ऋ ९, ९५, १३, कद, ४ ७,२, कौ २,५, ६> काठ ७,१५बू.५३,५, क ६, 
१, कौ १,५३०, जै १,५४.६ ७२६, ३,५.४, ज २, ६, ३, ३, ५, शौ ५, ३०,७, १३.१.४४, 
आ-कनिक्रढ°- -दम्‌ पै १,५५.१ १,७, ५९.१८, शौ ६, ३१, १ प ९, १३, ७, १८, १९, ४ 

%) गस शत्रन्तम्‌ उप ग्रकरृतिस्वरम्‌ । ९) विप ( आज्ञन-) । गस उप यडल्लुगन्ताद्‌ बा कतरि 


४) तुसा.वेतुउ म एण ल्फ प्रम <-आ.^८कन्‌ | भच्‌ प्र । 


इति, दे (निघ २,६), वेप २,१८२ यस्था. टि च <आ :) भाप । गस उप धजन्ते थादि-स्वर । 
५८चक्‌ इति › वप ३, १३१ < भ ^^ "कू (शब्दे ) | £) करम° इति पाठे ४ यनि शोध । 
इति च । ४) तु ऋ ९,३६.१. वेतु त्र कुष्मैन्‌ इति सप्त युक्त 


०) वेतु वे अनन्वायुक इव, सा ¢ च आ-सूजान | कम्र इति, 


दति । :) उपु१ मिप्‌->अम्‌>>म्‌ (पा७,१,४०)। यद्रा मिप्‌ 
५) वेतु सा आ इति स्वार सन्‌ सृज्यमानः इत्यनेन युक्त | > म्‌ अम्भावाभाव उस ( पा ३,४, १०१) । 

इति, विव भ ।. कौ १,५३०। आ-सीदन्र्‌ इति ५ ओ- | )) गसं उप लुट शानच्‌ प्र प्रकृतिस्वरश्च । 

सृज्यमानः इति च । ५) भावादौ द्युद्‌ प्र । गस उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


्रै१-द्वि-४ 


आ-करममाण,णा- 


९१८ 


जखम- 





-णेन पे ९.,१९,२ 
आ-करममाणःणा*- -ण मे २,७२बू, 


-णा काठ ३९. ६, -भृणाः काठ २९.६ 

३४, ५, -णाय तै २, ४, ५,२ | (रजा-चक्रमाणः- 
आक्रम्य चि ४,९१, मा ११,१९, २ 

का १२, २, ८, तै ४,१, २,३, | आरी 


प्म, १.९ ६बु म २२, 9 > 
काठ ८, १०१, १६,२., १९, ३, 





२४७१.५ 


के ७, ६बु, २०, १, शौ ८, ८, ¶ृञ^“करश्‌ , जक्रोदाति, आ क्रो 
छाति तै ७,५.९,३ 


६, पै १६,३०.७ 


आ-काम- -मा क &६,२.४ 
जा-कराम(त्‌~> न्ती- -न्ती काठ 


आ-कयाः- -ययेः मा ३०, ५. का 





1 ++ न ॥ 


ऋ £, १३,२ 
{ आक्षेति ऋ १, ८५३९, 
९, १०,९१, २ पर्ण, 
१३६. ५, ते ३,२,११.३. पष 
| ३८.५५ 
| आक्षियन्ति शौ १८, २, 
| आ(ग्रा-ख)क्षियन्‌ शौ १२, 
५७, चै १७, ६, १, आश्षियेमः 
शौ ६,११७.३ 
आ-क्षित्‌"- -क्षित्‌ ऋ २, ५५,५ 


-णा ऋ 2, ६२; 








भ जा-क्रम्य,म्या"- -म्य काठ ८,५ | आ-कोदात्‌"- -शन्त ते ७, २, १,। आ-श्चित"- -तम्‌ ऋ ५,७,५ 
क ७,१, -म्यम्‌ क ७,१, -म्या! ४ आ 4“क्षि (दहिमायाम्‌ ) 
ते ५, ६, ६२ | आ (छम्‌ काम्‌ | आ-क्षिणः 

आ-कान्ति- -न्तिः काठ ३९.६, ¦ आ-ङ्कान्त- -न्तम्‌ प १९१ | आश्चिण-कः १ म २,९.९ 
न्तिम्‌, -न््या मै २,८.०८, -न्त्यै आ-क्षाणः-, -गे ऋ १०,२०,११ | 


म २,८,८.१ ८,६, 


नषि 1 


५२ 


{ ति श 


°) गस ॒ श्ञानजन्तम्‌ उप प्रक्रतिस्वरम्‌ 

०) विप । गस उप छ्त्या्थ यत्‌ प्र ॒प्रकृतिस्वरश्च । 
०) वैतु आन पपा शोधा्ह 

५) गस ॒क्तिन्नन्ते उप अनन्तरस्य ग स्वर. । 

९) गस॒ उप॒ कानजन्तं प्रकृतिस्वरम्‌ । 

‡ भाप । गस प्रकृतिस्वर । उप च्ियाम्‌ अ प्र उस 
(पा २,३,.१०४) टापू प्र च। 

९) सपा तैत्रा २,४,१,१ क्रयाय इति पामे । 

“) गम दात्रन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

+) नाप (श्राख्यान-, कथा-) ! य॒द्‌ ह॒ दम्भय, ता 
( नप्र तद्‌) ते आ (प्रसिद्ध भवतीति शेष ) इति वा । 
भा +८“क्षा(=क्शा--~>ख्या) + कमणि न प्र॒ (ठ पाड 
दे, ६) । गस उप प्रकृतिस्वरम्‌ ( वैतु. पमा नावग्रह , 
वँ =युद्ध- इति ४ (प <~ ^८अक्ष(व्यधने) इति, निघ, 
१८ [ग्ग इति पठे यनि शोध | या३,१०, उदरी 
मा <- «“अद | व्याप्तौ] इति, ४ ७ <~ «अक्ष्‌ व्याप्तौ] 
इति छृत्वा विप इति | १४ यनि. शेध ¦ )। 

‡) उपसुष्ट श्वा सकमेक द्र । 

भ) चतु सा, ^८इ >> दे इत्यनेन क्रिप, अनुगामुक , 
स चग अभाव इति । 

४) सपा तैत्रा ३,७.९,९ तैत्रा २, १५. १ आपश्रौ १३, 
२.५ (संपा दै इति क्रत्वा) आक्षीयेम इति, माश्रौ 


आ “शिः (निवसे ), आ, क्षयसि 


| 
। 
। 
1 
1 
॥ 


| 


न 2 1 त ० | 


| ¶ आ-खः- -ख त ६,४,११,३ 
आखणः- -णम्‌ प ९,२५.५४ 


0 कि क त त । ५ ५०८०७७०५१५०-५११५५ = ५ [त क । 


२,५.५,२२ सचरेमहि इति च पभ । 

५) विप (ग्ि-) । गम किबन्त उप प्रकृतिस्रम्‌ । 

०) नाप (गआामादयावास-)। गस उप अधिकरणे 
प्र मनन्तरस्य ग स्वरश्च (तु ०४ त्यत सा नप्र चयाः 
लिप्त- इति ४, =अ-क्षित- । < «८“श्ि क्षये} इति 
मन्वान विप [चन्वन्‌- | इति , । 

०) गस उप ङ प्र उस (पारे, १,१३७) प्रकृति 
स्वरश्च । 

४) स्वार्थं क प्र तत्सवरश्च (तु श्षेणर, क्षण मूको ) । 

१) सपा मा १६.४६ माश ९,१,१.२२ विक्षिण्कै° इति, 
ते ७,५,९,२ काठ १७,१६ विक्षोणक्केः टि च पामे । 

») नाप [वेभ्य लदय-तुभाष्टट्,सा तु[मजवराहा- 
दीन्‌ प्रातयिघुम्‌ , ह पक्षे ।व्याधस्य निनृतावस्थानाथम्‌। 
गर्त-)] । स्यु ८ पपा नावग्रह । प्राम पूप. प्रकतिस्वरम्‌ । 
उप ^८खन्‌+कर्मैणि ड प्र ( पावा ३, ३, १२५ । वेतु 
पाप्न करणे प्र, -खनिन्र- इति!) ! 

४) नाप्र(लोष्ठ-) । व्यु १.५८अभ्ष्‌ (व्यतिवेधने) >> (श्रधि- 
करणे ल्युटि) जँक्षण->>नैप्र यनि स्यान्‌ (पाप्र. 
कतेतु दि वैप३,१३१)। 

५) सस्थ अ(ख-)खा--> -खाट्ति प्रथक्रू पदं 
(वैत पर ५४१ अश्राखण- दति समरतो निर्देशः 
रनु दोध्य ) । 
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"आ.८खण्ड ६१९ अ-खदत्‌- 
"भा+८खण्ड्‌ १,१०,४,२० काठ ९,७,रद, | ° ११. ४७.१० 
आ-खण्ड- १४, क ८,१०, शौ &६,५० आखरे-ष्टा- -ा मै १, १; ११; 


{ जाखण्ड-्ट०- -०रु ऋ ८,१७, 
१२.कौ २, ७६, जे ३, ८,२, 
शौ २०, ५, 
आ ५८ख (खा) दू (*मोषे)?, †आच- 
खाद त्रु ६, €१,१; भ ४,१४ 
७, काठ ‰, १६ 
आखन्‌ 
आ-ख( ! खा०) न~ -नम्‌ 
७,१० 
आ-खु~ -खु. मा २,५०.२४.३८५, 
का ३,८,१, २६.८.३४, ते १, 
८,६.१५, ५, १४,१, द, ६५४, 
५१, मे ३,१४.१९, काट ७७, 
ष, प ५५,२०, ८, १९..३२,११, 
१३, -खुम्‌ ऋ ९,६७.२३०, मै 


1 ता 


०) नाप (वज्ञ-)। गस उप कतरि अच्‌ प्र वा 
करणो धल प्र वा । धादि-स्वर । 

०) =वञ्-धृत्‌- । उस । उप < +“खछा इति कृत्वा 
कान्तम्‌ प्रकृतिस्वर , यदा मत्वर्थ लच्‌ प्र उस (पा ५, 
२,९७) ! चित्सर ( वैतु या (२, १० प्रकृताद्‌ चा एवं 

करदूठत्तिमास्थायुक इव) । 

°) तु ऋ १, ९३, ४ ( यदूगतस्य सुषे वा 
इवास्यापि द्ि-कमेकता द्र), षष्ट, वेतु सा रिसाथे 
इति, सा (माश) एण प्रभ भक्षणार्थं इति च। पाम्र 
(६, १,५२)<- ^८खिद्‌ [तु माश ३, ६, २, १२, वेतु 
पाका चिखा० इत्यपपाठ (तु मूको 10012 0६06| 
यनि )]| 

५) मुपा मूको अनु छन्दस्त प्रति-शोध । करणे घन्‌ प्र 
(पा ३०३० १२५) । 

९) नाप (मूषघक-) । पपा नावग्रह । गस उप इ म्र 
( पाड १,३६) प्रकृतिसखर श्च । 

2) सपा तै ५,५.१८,१ पान्त इति, काट ४७,८ पाङ्क्त 
इति च पाभे । 

€) नाप (मूषक-विकीणे-] खक्तिका-विशेष- ।=आखु 
-करीषु तैत्रा १,१,३,३॥)। षस अन्तोदात्त | उप «कृ 
(विक्षेपे) + कमणि इ प्र (पाड ४, १४३) । 


५9, ~-खो * पै 
३२.१२ 


पे १९, काठ ३६,१४ 


१९, 1 १ १, १ ६ 
भाखरे-ष्- छ 4 


पै १९.२०,५, 
२६, का २६,६,१, मै २,१४ 
८,२०,६ ०५१, १९, 


१जख्वी- !जखो टि द्र 
गृजाखु-किरि°~ -रि., -रिम्‌ मै 
१,६.३२. -रौ मे १,१ ०५२०; 


आ-खर"- -रः शौ २,३६.४, पै २, 
२१, ४, - {रे ऋ १०, ९४, ५, 
काठ २३५, १४, क ८, १३, 
शौ दे, ४९.,३, पे ३, २८,२$, 


२,१,१४८, ते १, १,११.१. क १, 


४,१, १३, काठ १, ११.२३९ 
१० 
आ +“खिद्‌ "जा खिदति ऋ ४,२५ 

७, आखिदन्ति पे १६, ७३,५ 
आखिदामि पै १९.१४२. 
जा खिदामिशौदे, १०२,२, 
जाखिद>>दा शौ ७, २२, ७ 
पे ३,३६.१ 

आ-खिद् -इम्‌ पे द, १४, ९, 
दाय" मै २,९, ८, काठ १७, 
१५. ‡+ >२७.,५ 

आ-खिद॒त्‌०- -दतेष्मा १६,४६, का 
१७, ७, ५, ते, ५,९.२.मै 
२,९.८, काठ १७, १५, क 
२७, ५ ^ 


-खून्‌ मा २९४, 


मा२, १५४, करा 


४) नाप (खग-विवर-) । आ ५८२र्‌ (खनने)+-ग्रधिकरणे 
घ प्र॒ उस । गस उप प्रकृतिस्वरम्‌ (वरैतु पावा 
३, ३,१२५ आ+८खन्‌ + डर प्र॒ ।यत्रे प्र चित््वम्‌ 
उस |। 

) विप (रकष्ण-) । उस उप 4८स्था+क प्र सप्त 
लुक्‌ च (पा ६,२,१४) | थादि-स्र । 

1) ष्टु <->>ण्डडा इति पामे | 

५) =खर- ( आहवनीय ) >> -रे + ¢अा-स्थ- इतीव 
उ म म पक्षे (तुसा स्पा का) ओ-खर- 
इति प्रा (-इृभ-) इति चोभ्य॑ चिन्त्यम्‌ । 
असामर्ध्या्चाऽप्रसिदधेश्च प्रसिद्धि-विरोधाच | सवत्र क्रष्ण- 
खगसाहचर्यैएण आ-खर्‌-इत्यस्पैव श्रतेरिहापि तस्यैव प्रकृत- 
त्वाच्च । 

1) विजन्तम्‌ उप 
विशेष । 

प) विप (ख-, पै रक्षस्‌-) । गस उप क्तरि क प्र. 
प्रकृतिस्वरश्च । 

") (दाय <-> ष्ठते इति पामे । * 

०) विप ( ख- )। गस शत्रन्तम्‌ उप प्रकृतिखरम्‌ । 
वि सखर (पा ६, १, १७३ )। गक्खिः इति तै. 
पाठ । 


परकृतिस्वरम्‌ इति पूर्वाद्‌ 


जख ~ 

आ-ख- आ^८सन्‌ द्र | 

'भाखोः पे १९, ४७,१ | 

आ+ स्या, जा अख्यत्‌ ऋ ७,२, 
(१८ (७ १०; ९०८ २५.५७), 
शौ १८, ३,२३० 

आ «८“गच्क्, गम्‌, -> गमि, आगच्छति 
बृ, ४,११२, ११,५, ३,१०, 
७, ४,१,११,२.,१.२, आगच्छति 
¶ृते २, १;,१,४., ६, २, १,२, 
म द, ९, १, आगच्छति काठ 
७,९ १४,५. २३. ५.९.२५५. 
२९, १५, २७, १४, बुक ३६. 
६ ३९, ५, पे १६, १२१, ५, 
जा गच्छति ते २, ५, २, ' 
बु, ८, ६, १,४, भुम १, ११, 
५० २, १३, १४, ४, २, ७२, । 
कार १४, ५८, ३८, ३, क 
७८, ५, शो ३, १३, ६, १७५, । 
२, ८२, १४२ २०२, २८, 
७, ८ ५, १०, ८.१०. ११, | 
५, ९ ११, आगच्छन्ति ऋ ९, ¦ 
८५, ११, ते €, १,२.३१ 
¶म २,४,६.१०., २,३.६० ७.२९, 
९ ८,० ., ¶ञगाच्छन्ति ते १, ६, , 
७, १, पै १, ४,५., आगच्छन्ति | 
माठ ३१.१५, २२,७.२३५.१८, 
क ४८, १६, चै १८५, १८.६१५, 
जा गच्छन्ति ऋ १०, १६८,२, 
दौ १५,७.३०, पे १,१०७.२ 
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०) पठि 2 यदु आखो्यदु भाखृव्या , अर्गव इति शोध. 


्राखु-जम्‌ -आ्ख्वी-जं च विषमुप्मेयम्‌ । 


”) पाठो विशेषतो विगरश्य (तु सस्थ टि उग्र->> -म)| 


^) तु तैत्रा २,७,१८,३ । 


५) ° इति पाठ ? यथा-शोधमप्य ग्रथ ९ (तु टि 


तद्ग्रछ ०) | म 


९) तुक, वैतु शपा प्रभ च्च्छति इति शोधारह 
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“) सपा शौ ३,१३.६ आ गच्छति इति परे । 


६२२० 
आ गच्छसि ऋ ४,३१.५ 
जा गच्छाति ॐ ७, ३३,१४, 
आ गच्छत्‌ पेदे, ४, ६1, आ- 
गच्छत्‌ खि १,९.५५, मा१८,६ ०, , 
का २०.४.६३. ते ७९,७,७,१, काठ 
‰०,१३ आ गच्छात्‌ ऋ 
१०, १०८, ३, {या गच्छन्‌ 
ऋ १०, १०.१०, शौ १८,१, 
११.अगच्छ्तु मे १,४,१ २५.४६, , 
काठ ५,४२, ६ दरे, ४२९, 
आ गच्छतु पै २०, ५९, २ 
{जा ("गच्छ्तु) ऋ द, ४,।८, ` 
७, २,८॥, ६,१९,१, मा ७,२९, 
का ७, २१,१;, ते १, ४, २१, 
१, १, ३, २५, काठ ४, ८, 
आ गच्छताम्‌ ऋ १२१,५४, 
२२, (१५, (५, ७५५, ७,७८,१)}, 
जा गच्छन्तु ऋ ९,८१.४, पै ¦ 
२०,८१.७..४४,१, जागच्छतात्‌ 
शौ ९,३.१०, पे १६.३९.१०, 
आगच्छ चे २०,२२,१, आगच्छ- । 
तम्‌ ऋ ८,९०.९, €, ५७,११, 
खि १,४,२, काठ ,१६ कौ 
२,३४३. ज ३,२८.१५. जा 
गच्छतस्‌ ऋ १,३८.१ ०, ७,७५ 
३, (१, १८३, ५,७, २४, ४) 
2. (१ ८,८७.३), ८५, १।, 
कौ २, १०९५, ज्ञा गच्छतम्‌ | 
ऋ ५, ८९,३,५५, ७५५, [७,(१,२२, 










४) तु या १२,४। 


भा^८गच्छ्‌,गम्‌ 


॥ 1 + + ^ 9 ^ त, पा = त क । 


१)।, ७८, १, ८, ३५, १०. त 
२, ४०७, १, जा(+गन्छतम्‌ )“ 
ऋ ८,९४.५, {जा गच्छत ऋ 
०,१५.११, मा १९.५९ क्रा 
२९, ८८५ त २,६.१२. मे 
,१०,६, काठ २९.१५. शौ 
८,३.४४, ¶ ञा(ग्रा-म)गच्छत्‌ 
त्‌ २, ५.२.६. २,१.९,४ ५.६, 
१,६१२.३, ४,११.२ म१, ६९, 
३,१२.३, ७.३. काट ८,५ 
१०,६.२०.,१, क ७,१ ‰६,८ 
$शो८,१२.१,३.५ ७ १३२-१५, 
१,५, ९, १२ वै १६.१३५, 
१-४, १३५, १-८, १७, २९, 
आ अगच्छत्‌ ऋ १०, ९८,०1 
मे २, ७,३ब, आ(्रा-म)गच्छन 
का७,९¶ , २७.११, आ(आ-अ) 
गच्छतम्‌ ऋ १, ११५७, १९ ५, 
७८,४, खि १,७,५, आगच्छेत्‌ तै 
७,५, २१, ११, काठ ७, स्मृ, 
२१०,९ब्‌ ,2५,१८, शौ १५,१०- 
१२.१.१३, ११. ¶ञारच्छेयु 
ते ६,१,२.३ 
जा गमन्तिकऋ् ७, ३४, २० 
जा * गमथ ऋ ७,८३,४.अ ` 
गमताम्‌" खि ५, ५, ५, {जा, 
गमन्तु ऋ ९, १०५७५।२१ (१०, 
३५.१२) ६,४९.१ (५१,१०), 
१०,१५.,५॥, १०; ३५.१.८९, 


| ४) एकतरत्र सपा शापश्च ९, १०,१६। श्राध्रौ ३, 
। १३१५ तु भवतु वधेताम्‌ इति विशिष्ट" प्रामे । 
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२२, कौ २,९२, जै ३, ९,६, शौ 
२०, ६९१. ज गमत्‌ ऋ १, 
३०, ८४८, ८, २, २६, १०२, ९ 
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(५,५,७)], खि ३, ६३, ५, ९; 
६, मा २५, २०1, का २७, ११, 
७, मे २, १२, १, 
काठ १८, १३१,” ३५५, १५ 
३९, ३, क २९, २५, पे 
९, १२, ११४ † जा गमन्‌ 
ऋ १०, ४४, ५, शौ २०, ९४, 
५, जा गमन्‌ ऋ १०, १०८, 
८, खि, ५, ६, ५,९. जा 

ग्मन्‌ ऋ ७, २४, ५. †आ-गम 
ऋ ८, ३, १४,३३,२५, शौ २० 
५०, २, ५२, २1, ५७, १५५, 
{आ गम ऋ, ३३,८, कौ 
२, १०४७, शौ २०, ५३, २, 
५७, १२, जा(द्या-अ)गमत्‌ ऋ 
१०,६०.७, शौ १,८,२ ६,३५, 
२, १०,६.२,२२-२८, पे ७.४, 
१०, १६, ४२, २, ४४, ५७, 
१९, ९, ५, आ(आ-्च)गन्‌ ऋ 





४, ते १,४,४४.२, मे १,३.३८, 
काठ ४, १२, शौ ७, १०२, ४, । 
आजगन्म ऋ ७, १६, १८४, । 


निघाताभावम्‌ अन्त्यज्लोप च मन्वान , वैप ३,१३१.बैतु सा 
आ । गच्छ्त॒। इति क्रिड च "जगम्या इति कृत्यान्तमिति च)। 
°) सपा श्गाम < ~> "गन्थ <~ >> गम्यात्‌ इति पामे । 

४) सपा मागर २,१७,१ या १,१७ तेचा ४, ३३,१ 
तु आगत इति पाभे । 

०) सपा शौ ६,२६.२ विशेष पामे । 

9) सपा शौ ७,४२.१ आजगस्यात्‌ इति पामे । 

०) पाठ ४ प्रकृते प्रपु अनुपयोगात्‌ सर्वत्राऽन्यत्र सपा (वैत 
या १२.४२.) आजग्म (यद्र ) इति मपु श्रवणा तत्पर 
छोध स्यान्‌ । 

) भाजगन्ध इति पठे £ यनि शोध (तु एर फ़ )। 

£) त्पादराथा द्रिरंक्ति (वेतुसा प्र प्रथमे श्रवणे गृहम्‌ 


१४१, शौ २०,२६.२्, आ 
गमत्‌ , आः( गमत्‌) खि ७, ७, 
४,९., आ-गमन्‌ ऋ ५, ५६, २ 


१, १६४, ३७८०, शौ €, ११६ 
29451114 
२, ३७, पै १६, ६६, ६, 


इति द्धि युक्त कप इति) 

"तु सस्थ रि अनु | 

1) सपा ऋ १०,८१,७ मा ८,४५, १७,२३ काठ २९, 
१३ माश ४, ६, ४, ५ जोषत्‌ इति, तै ४,६,२,६ जोषते 
इति, मे २,१०,२ जजोष इति च पामे । 

1) सपा गमत्‌ <~ >> गम इति पाभे । 

४) तु सस्थ टि उप। 

") वैतु 6 ग भाव इति। सपा यपश्रौ १४, 
१६,१ | ऋ १०, ३५, १३ मा १८.३१, ३३.५२ तै ४, 
७,१२,१ तु आगमन्तु इति पाभे । 

५) आ-ञ° इति पपा ण यनि शोध (तु सपा शौ 
पप्रा | तु. पा ८,१,७१.) । 
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किनि 


%) सपा माश २, २२२३7 \ का ४,५,७ मे १, >, 
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[8 + ति + न = [न 


आ( च्ा-अ ) गन्‌ ऋ १,१७९.४, , 
७,३५.२,५३,७, ७, २०,९. १०; | 
१०,७.२९.४ मा ४,१५९०.शौ । 
२,२९.४, २, ५५४, ७, ८८ 
1 ९, ४ २२, १२२, ३,१५ 
१४, २,१३ १४ १८१०८] .२. 
५७.,४,५३, १९, २७, १८ ५०; 
४4; २०,०६९, ४ भागन्‌ पे १, 
१३.१.३०.४.५४,२, १०३,१२५ । 
३,१३.४,५,३१, ३ ४ १२. ३, 
१४, १३,५.१६.,१४,३, १ १५५ 

१५.,९.२२,१०.१६१२६०२ ३६; 

९०, ४९,८, ९,६९.६ ७१,८. | 
१४९,११,९१.७,३५७,५.१८१८.४ 

५,१९.८१२, २०,१०.०२ ३३, 

२, आ अगन्‌ ऋ १,१२३.२ , 
१०.४०.१२. मा २२३,१३, का ' 
२१५.४,२, मे २,१३, १६ काठ 
२५.२३४, २९.२४, शौ २,२०.५ । 
२,५.१ १०,८.४,३७,६.५.२९. 
९, द, ९८,१०, १०,४१५.११ 
१,१४ १४,२. ५{,१८,४,५०. | 
१९, ३१, ७, पै १, १०६१. २, 


| 
| 
॥ 


पवा या 1 [ श, | [1 
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__._ _ ~~~, 1 


नषे ~~ [1 1. ॥ १. 


१७२, २,१३.१. ९००१६ ९०. , 
५.७, १२, ४५१० १६; १९५ 
९०.४, १८, ५५], १९, १५७; | 
१३.३१,८ आगन्‌ ऋ ७, ५०; | 
9 तै२५,१,१ आ गनूते, 
८,६,१, ४८, शौ ३,४.१ पेदे. | 
१,१.४,५ अ(श्रा-त्फेगमन्‌ शौ । 
१८ >, ७३, प 9 ८.44. 
जा( श्राय ग्सन्‌ ऋ ९०, २०, 
१५ {जाः अग्मन्‌ ऋ ९, 
६४, [१७ ६६,१०[ करौ २,९ , 
जे २,१,११ ५३, ८ जा 
अगमन्‌ ऋ ६, २८, १ ५९.५ 
१०, २०, १८ ते १,६.५८. 
क ३ अ १29 ५ , 
काठ ५, ३2 ३२, ३५ करौ ९, | 
४३५, जै ९,४०.९, शौ ४७,२१. : 
१ पै २०,३२,५. आ-गमिष्टम्‌ऋ । 
१०, १०६, ३, ४, आ (च्रा-अ) 
गमम्‌ ऋ १,१६१,२०, १६६५ ८ 
१६.७.४ मा २०, > > का | 
0.1 1९. 
४५.२३, ४६९,२. मे १,३.३९, | 
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१९.१०, ३३.४०, १९. > ५, 
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ऋ १०,१३७,४, शौ ४,१३.५ 
पै ५, १८, २, आ(जा-प)गन्म 
ऋ २, ३१; १८; द; ४७; =° 
> 9; च २९; € ५; ॥# 
माउ,३८, कारे, ५,२, ते २, 
५,४.१ म ९,४,३ आगन्म कटः 
८५,६ प १,९२०.१ जा अगन्म 
ऋ ।(९,६७,२९) १०, ६०, १, 
आ अगन्म ऋ ९०.२०द०सा 
८,१ क्रा ४,१,१, त १,१.१५ 
३ २,३,३.३,१.१.४, मे ४,१०, 
२ शौ १९ ५९.३१, आ 
अगन्म काठ २,४ १५, २३०६. 
क १,१६ ३९, 2 प १९ ४७, 
६{ †आा अगामि ऋ ६.१६. 


२,६.१० द्राग्‌ २,३.२० तु आ अगात इनि प्राम । 


३२ तेत्र २, १०, ८.९२ तैत्रा २, ५,३ मत्रा १,९.३४. 
श्रापप्नौ १०,१८,३२, १७, २३,११२ दिग १,१७,५ तु 
आगात्‌ इति, शौ ६,५३, ° माय १ ३०२ ण्तु इनि 
नच प्राम । 

४) सपा ऋ १०,१२५,२ शौ ४,३१.२ बहुम्‌ इतिः ते 
३,५.१,१ निनेदयनी इति च विशिष्ट पामे | 

०) सपा मे २,३.४ तैत्रा २, ५,५७.१ आध्र दै, १२०२ 
भागात्‌ इति, काठ ७०,३ भा एतु इति च पामे । 

१) सपा तैमा ३,१५.२ आगात्‌ इति पामे । 

९) सपा, शौ १०,१,१६ जातम्‌ इति पामे । 

+) सपा शौ ६,५३.२ पेतु इति पामे । 

४) सपा शौ २, १३५ जा गमेत्‌ इति, ते ५,६,१. 
रा गन्‌ इति च पमे । 


४) तपा कौस ५३,१५, ५५, । मंत्रा १,६०.१ गोग । 


1) मपा तैत्रा २, ७, ७,१२८। शौ ६,२८, १-८ तु 
ठेतु उनि पमे | 

तु सा (फा वेतु ८ लक्षणे कम्र इनि । 

८) पाठ? तु सस्थ टि ¶एमा भग्मन्नारिष । 

४) पाठ? तु संस्थ टि ?अामाहिष 1 

=) सपा माश १२, ९,२,६ तत्रा २४ ६,६.५ लाधर 
२,१०.१३ श्मापमं २,६,६। ऋ १, २३,२३. १०, ६५६ तु 
आगहि इति पामे | 

प) सपा म २,१३.१० जगाम इति पामे । 

०) पाठध्तु प्रपा शेपा छग यनि इतिः वेतु चै 
११,४,६ सा ण अओ-गत->>-तम्‌ इति, ८५ परभ 
आ-गम-()>>- मम्‌ इति, मूको जादभच्‌ इति च पाभ. 
(तु सस्थ. टि पाप-कूत्वन्‌->> - त्वानम्‌ ) । 

ए) तु सस्थ टि अपि, 


आ..गच्छ्‌,गम्‌ ~> 
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१९, काठ २०,१४ 

जागमया ( य-प्ा ) गमे (~ । 
गमय) शौ ६, ८१, २, पे १९, | 
१५७,२० 
{अागनीगन्ति ऋ दे, ७५.३० मा | 
२९, ४०, का २९, २, ५, ते ॑ 


८, ६५६; ६. मे २३,१ ©, ३, कार | 
॥ 





= 


८द६,१ तर्ष १९५.१ ०५४ 
आ-गच्छत्‌- -च्छत. शौ द, ८२,१, 








-ते कृते १, ६; ८,४ ९१,५,१ , ७९, 
३,१.१मै १, ११,९.२,०,५५.६, 
७, ४,६,८, भूकाठ १४, ६, २२, 
६५,२२,६, क ३४, १५५, कौ २, 
१२१९, शौ ७,५४,२., १९१,६,४. | 
१९.१३१, पै ७,४,१,१६,२१, 
३,१९.१५.१, -तेन ऋ१०,७१, 
१०, शौ १९.५३.५७ पे १२, २, 
७, -भतेम्य काठ २७, ८, क 











आ-गन्त॒- -न्तारम्‌ खि ९,७,४,१० 

१अ-गम०- 
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१२४, प्रखर अयं (तु पपा ) ~> (अर्य) 8ति सप 
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सस्थ टि ^८^इ > इयानो इति, उप इति च, वैतु वे 
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%) सपा माश २,५.,३, १३ 
तु आघोषेथाम्‌ इति पमे । 

») धा क्षरणे दीप्तौ च व्रति | 
९) वा प्रध्पशे ग्रहस्से च वृत्ति (तु 0ष् प्रच) 

५) सपा ऋ २, १०, ४ तु अतुपसष्ट॒ पमे. । 

°) आप बानाप वा| गसं घनन्ते यादि-स्वर | 

) विप (हुति-) । मतुबन्ते स्पेरेऽविरेष । | 
४) न्यम्‌ इति पाट (तु तै २, ५,११,८ क | 
४१.६) । | 
५) विप्‌, [पषन्‌- (श्मागत-शरणि~, श्रागत्‌-दीपि, बहु- 
दीप्ि- [तु. या ५.६ अआगत-हरि-, स्क व. प्रभ, वेतु | 
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आगत-कोध- इति|] } बस पूप प्रकृतिसखरम्‌ (वैतु सा 
ऋ १, २३, १३ प्रास इति) ¦ उप भाप. (वेतु पपा 
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सा.चेतु उ म तस्मैहितीय इति) | तित्स्वर । 
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१२८) उस सुवचतरं स्यात्‌ । 

९) भाप सामीप्यवचनम्‌ (तु टि रभपाक-, वेतु 
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इति च|) | ह 
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") नप्प (छक्व-।तुवे.सा.वैतु ल्फ ऊण उप 
प्रथु विप, ए०, ए २६, १२४ पूर्वाद्‌ मन््रादू 


९९.९४, पै १९,३८,४, आचष्ट 
पे २०, १२,२, आचक्षीत तै ७, 


३६, १, आचरामि पै ५, ३४, 
९, जाचरन्तु ऋ १०; ३५, ६, 
जा चरन्तु ऋ ८, २५, ६, 
जाचर ऋ १, ११४ ३, १८७. 
३४, मा १६.५१, का १७, ८,५ 
तै ४,५,१०.,४, काठ ७०, ८, 
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पए ५५ २,७४ आ, च । परा, च इति कृत्वा नि समाहार 
इति च | 

‡) विप्र । आच (=र्वार्‌, सद्य ) उपचीयते (<~उप 
५८ चि) इति कृत्वा नैप्र श्ययु-->यनि इति वावि 
द्र | पाप्र उम. उप परकृतिस्पर च द्र | कतरि अच, 
प्र स्थाने ड प्र उसं ( पाड ५,४५७)| शिष्ट £ 
२ द्र । 

प) सपा शौ ७,११२.४ आजग्म इति पामे । 

८) शरस ठच्‌ प्र (पा, ४,१०७), चित्स्वरश्च | उप. 
चतुर्‌- यद्र । वा क्रिवि । क 

०) पाठ ? (आत्मन्‌->>) आत्मानो अस्या इति द्विपद. 
शोध (तु सस्थ. टि १समपेय) | 

५) तु सस्थ टि उप। 


अ-चर्ण- 
११, प २, १०,५ ६३,.२.९ 
आचरत्‌ पे १९. २१,९ | 

ना-च्रण- -णेषु ऋ १, ४८, ३, 

ना-चरत्‌- -न्‌ खि ५ १०, २५, 
शौ २०, १२५७, ८ -{रन्तम्‌ ! 
छक्र १,१६४.३१, ६० १७०, | 


[+ > क 


र्ट 


४,१२.९ 


६२० 
७७, ११, ९, १५.२० शौ ११,७,१ पै १६, १५३.१ 
१०.,४, १६. ६९.१० >२०,११. ¦ 
-न्ती क्र, ९६ १५ 


शौ २०, १३७, ९० च ८८,.४; 


आ-चार- -र चै १७,१४,१०९ , 


१अ-च्छद्‌-> 





णी वि कि 


न्थ १५ 
-र्याय शौ ६९,६ ८,४ 
आ +^चि (चयने) 


२६.१८ पे २, १,४ 


जआ-चित- -म्‌ऋ १,१८०.२ 
२०,८६.१ ८; शौ ८१७०५ २८०, 


३। मा ३७, १५९ क्रा ३७, आ +८चरण्य(<-चरण-), जाचरण्यत'' अ! चित्‌, जा चेतत्‌ ऋ ८,६८, 


३,40 ने ३,१.८५, १बृ?, म 
९.६ शौ २,३४,५ २, १५ 
११९ परे २,८२.७ १६, ५ 
१०५, | 


म &,११ 


४,१६, शौ ७, ३९, १ पे २०.,। 
५७, १ चरण्येत्‌" त £ ८, | 'आचित्ते मनस्ते भुवो विवस्ते" 


अआचरण्यात्‌ कराड: १८ 


ज-चित्‌'- -चिता ऋ ७,६५.१ 





२२,१ | काट २५.२३, क ४८,४ 
अचरन्ती- -न्ती ऋ १,१२३, आ-चरण्यु-- -ण्यव शौ २०,।अआ^८ चृत्‌, आ चततु शौ ५, ०८, 
९ १६५, ४० द्‌, ७५,८ ७, ४८,१८ प ९८, २२१०८ | १८ चे २,५९.११ 
७६, मा २९ «१ ग ३९, आचाय चै णौ १२,० >; ८ | आ ५८च्छद्‌ > च्छादि 
२, ८ त ४,६, ६.२, भरे. १४-१७ पे १६, १५३, २ ९,|। ५आ-च्छद्‌" 
१६,३ कार ४६,१ शौ ७ १५४.५-०७ २० ८९,१५ -र्य॑म्‌ {आषच्छद-विधान०- ने ऋ 


५) आमरम्‌ इति पष्ठ “ यनि शोध (तु सपा शौ, 
धरौ ९२,१ ,१) | 

४) सपा माश्रौ १,८,३,३ निर्चरन्तम्‌ उति प्रमि । 

९) तु सस्थ टि अभि +“षह्‌ > अभि ससाहे इति । 

४) धा मक्षरे वृत्ति | 

९) केवररा° टुति सको (नु स्थ रि केवल्ट->> -ख } | 

£) सपरा यथाक्रमम्‌ उचरण्यत्‌ , उचरण्यात , उचरण्येत 
इति पमि यद्र, मै -गत्रा७,>, तु सस्थ टि अनुच 

९) विप (गिर-)। गस उप उ प्र. (षा द,२८,१६.०) 
भ्रकरतिसरश्च | 

५) जचर्प्य- इति पटे “ यनि सोध. 

4) पाठ “ जआआचरण्यु(ख्य)व उति, ओ (धमराफचरण्य- 
त्‌). उति मूक्तो च यनि मृद्रोधौ | 

1) नाप (खुद); च्यु 2 आ५८चर्‌>> ्रा-चार्‌- इत्यत 
तद्धितद्रतमिति या (१,४) चिकरल्य (तु मप ३,१३३ पि)। 
रा +^ चर्‌ इत्यत छृदूठत्तौ ण्यत्‌ प्र॒ इति प्रावा ३, १, 
१००, एवं च गस उप, प्रक्ृतिसछरमिति क्रत्वा तितस्वरित 

) भा^८चि इत्यत छृद्‌ इत्यपि या उक्ते स्थते 

विकल्पान्तरं श्र । भाद्‌ इत्यस्येह शब्दोपदेशे इत्ति 
स्यात. (त, समानाथे. ५८ कर्‌ इति +^जर्‌ इति च) | 

*) तु सस्थ. टि. पलनी->> -ती १ 

*) गस. भवि क्रिबन्तम्‌ उप, प्रकृतिसररम्‌ । 


[1 [श 1, स शा 


ह 1 (० ० वा `) [ 


11 भ क । 


[1 1.7 भणन्े 


०) पाठ ममत प्रथिपी ठेवताऽनुष्टप छन्द इनि दया 
पृथिवि विस भवे, अदानीवालि पुरन्धे। 
जाऽ<दिते मनस्ते भुवद्‌ , आरित्यै भयो नमस्ते ॥ 


दति छो मालिक पाटो भवेन | हे विभ्वादि-गरयुक्त 


एथिवि ' (अस्माकम्‌) मारित (= यार्न, वुजिमपाभ्ने) ते 
मन आभुवत (नु ऋ ९,५,० प्र, ्स्माशम्‌) आ 
रिव्यं (= -शिनिम्ने [तु त ७,१,१५,१ काट ४१.२८) ते 
(द्भ्य) भूय नम (कम) इतिवा चद्र | एवताक्त एचि- 
भूवरि -भू->>) विखु(स१, "भवर ~>रा- {= उवै 
रा-। >>) भूवरे(सः ), ¶सिनीवाटि = (+८अश्ष [भजने। >> 
“भशनी-~> *अद्षनी-वाी -1नु क ममो |>) -*सि{(म१) 
इरन ="पुरन्धा [पुर्व >>) (म) ?जाचित्ते-भा 
(उपग }+८अश््‌ (मोजने। (~> भशि >> भाप )भाक्षित- 
-ते (सप्त१= च श्रथ), भुवो = भुचन+विवर्‌न =(भ- 
रित्य मूशरो+) नमस्ते (तु क. स्र] यत्र “भाविन्यै टति भा- 
दिल्ये इत्यस्य वावि द्र ); उद्‌ भरुवदाकिष्यै भूयो~> युवो 
इति दगश्रमङ्ृती भ्रेष इति नमस्ते> त्रस्ते ~> ¶विवस्ते 
इति वावि च तन्छोधायं प्राचीन प्रयलश्चेति मन भवति | 
सपा आधौ १४, १७,३ हिध १५.३ इत्यत्रापि पाठ 
तत्रापि यनि शोधः द्र | 
०) गस क्िंबन्तम्‌ उप प्रकतिस्रम्‌ | 
०) बस पुपर श्र्तिस्ररम्‌ } उप. वि^८४ा ("वेने) 


"५७ 


रआ-च्छद- 


+ +# 


१,५ 


{अआ-च्छद्‌ ~ -च्छत्‌ मा २१५, 
का १६,१.४,६, तं ,३,१२,२; 
मै २,८,७, काठ १७.६२, क २६, 

५२, --च्छदि भे १,६.१ २ 
आ +८च्छद्‌ , आ छिनत्ति पे ५, 
। २,१०, आच्छिन्चि शौ ७,७८, 
१. १९ ३६५२, >०,४९,१ ०० 
आच्छिन्वि शौ ७,१९.१. १२, 


१०.५, पै १६.१४६, 


( श्ा-अ)च्छिनत्‌ तै ६, १ 
६, काठ २२, ४०, क २६, १, 
जा(आ-)च्छिनत्‌ काठ २२, ४, 
नुजा (्ा-अ)च्छिन्दन्‌ कार ८ 


२, क ६,७ 
-भुआ च्छिद काठ १०,११२ 


आ-च्छिन्न- -्नम्‌ चै ११.७.२२ 
आ च्छेत्त- -त्ताते १,१,२.१. मै 
७,१,२, काठ १,२, ३९, १, फ 


क. &७,१ 
आ-छेदन- -न पै ७, ५.१२ 


आछेदनी- -नीम्‌ पै २०,५०,१ 

आ «८च्चछुद्‌ , ¶ जाच्छुगत्ति ते ५, १ 
७.४ > म२,१, ८ , काठ १९, 

कं ३०, ५", बञआाच्छन्दन्ति 

काठ १९. ७, अबच्छन्दन्तु मा 


ह 


८५, ४, शौ १४,१.५, प १८. | 








-------------~-~--~-~--~-------~--~-~--~~-----------------------------~-------. 


६३१ अ(आः.८अगेज्‌ 
११.६५५. का १२.६.५५ ते ४, ^ ८,४२,४,९५,२, तै २, ३,३,२, 
,६,३५ मै २,७,६५, ३, १,८, ४५२, मै १, ३,३६९, काठ ३०, 
काठ १६.३६. १९..७, क २०,५ | ६, {जा अचुच्यवु ऋ, 





वा न क = न ~ 0 न ॥ कि 


आ.^८च्छो-- च्छ्‌, अच्छ्यति मा ५३,६, तै २,४,८,१, मै २, ४ 


५9 काट, ९, {आ चचु्य £. 
यीरत कऋ ८,९, ८, गौ २०, 


२२.३९, का २५.८,१, तै ६,३, 
ना, बु आच्छयर्ति तें ६.३, 











९, >, आनच्छ्यन्तु° मा २दे,., १४०, ३, { आचुच्युवीसदहि ऋ 

४१, ४२, का २७५, ८, ३, ४, | ८,९.९., शौ २०,१४०.४ 
आच्छयतात्‌० मे ७, १३, ४, काट | आरा +^ग)ज्‌ , †जा(छा-म)जति ऋ 
१६.२१ ८, ४५, ३, कौ २,६९०., जै 
| आ (आ-ग्र)च्य श्या(्ा+८य)च्‌ । £, १७, ६, पै २०, ४७, ५, 
ज्चूद्र | आ अजति ऋं द, ३७, ४, 
ञ्जा 4८्यु > च्यावि°, शृजाच्यावयति | ज(्या-अोजामि शौ ३, २५,५, 
ते २, ४,९, ४ १०, 3,जा-| आ अजामि काठ ४, ८, 
च्यावयसि ऋ ८, ९ जा(या-्)जाति ऋ ७, २, ५०, 
१, १७० , २, ९९२, जे १,| जा(च्ा रोज्‌ शौ ३, ८, ४, चै 
१८, ६, 9, २७,१, आ- १,१८, ४; अआ अजासि मा 
च्यावयाम ऋ ४, १७, १६, । २२.१९. का २५.५.२३, ते ७.४, 
आच्यावयामसि ऋ ७, ३२,१८, | १९,.१, मे ३, १२, २०, काठ 
जआच्यावयन्तु लौ ३,३,२, पै २, | ७, ८, ¶आजाम्‌' म ३, ७ 
७४, २ ,› आच्यावय ऋ १०, ५¶, { ज(खा-अ्रोजतु ऋ ६, 
४२,२, खि ५, २२, ११. {शौ ५४, १०, शौ ७, १०, ४५, चै 
२०, ८९,२,१३७, २, ए्जाच्या- २०,२५,५, आज चै ६,२२.१५ 
चय( त) ऋ १०, १०१.१२ । {जा अजः ऋ द, ४७, ३१, 
जा अचुच्यवीत्‌ ऋ ८,७२,८ | सा २९, ५५७, तै ©; ६,६,७, मे 





२३, १६.३, काठ ४६, १, आ 
आ(च्चा-्ोज-> जा" ऋ १, २३, 


आ(्रा-अ)चुच्यतु ऋ ५,५९.८ 
आ अचुच्यत्रु ऋ १; ४५, < 


|, 1 ता 8 

















>माप द्र (ठुवैँसा ष्ण ,वैतु फ धश् फ^+6 | व्यक्षर पमिति छृष्वापि जागत पाद साधयित द्र 


२,६१ प्रश् तस इति)! वार्हेद- | यद्र । इत्यसय वन्कलार्य | (वेतु ^ ए २८० त्रेष्टुम मानमभिमन्यमान इव | वैतु 


नाप सत चिप चद्र | 


०) नाप (छन्दो-विशेष- [चन्न- 


४|)। ल्यु 2 पपा नात्रम्रह्‌ | 


ऋ |) | 


माश ८, ५, २, ३ €) ओ अजानि इति पामे यद्र | 


५ ॐ 


४) तु सस्य रि उप। 


४) निसपमभैस्य रूपम्‌ इति 8 1 चिन्त्यम्‌ (तु ते ) । 4) श्रेत पाठ ? (छन्दासि) त॒त्‌ सोम न जा(या-अ) 
५) सपा तै ५,२,१२.१ काठ ५०,६ च्यन्तु इति पाभे । | जान्‌ (लेटि प्रु) इति" इति वा छ्त्वा होधापिक्ष इ । 


५) मपु त~>तात्‌ (पा ७,१,४४} | 
९) तुत कौ पपा, वतु, ऋ शो पपा च्यविइति। 
“) धाठ ? छन्दस्त वा विचारतश्च यनि शोध द्र (तु 
सस्थ टि कषृथ-->-थम्‌ ) | एवं स्थिते निष्टिभ्यं उति 


1) तु टि आ५^८@>> अङ्धि । न 

ष) सपा शौ ६,१२६।,३ प्र॒ जय इति पामे । 

"तु रवे 6 प्रभृ, वैतु सा आ(हर)इतिकरिड, 
अज(सं१ <-अज्‌-) इति च! | 


(भ 


| 
| 
| 


आजनी- 


त ननन [नि + 9) च 1 ॥ "1 


१६३. आजतम्‌ पै २०, ३६, १०, | 
ज अजानि.मा २३२, १९, का 
२५, ५, ३, १७, ४,१९.१ । 
मै ३, १२, २० अआ आजत्‌, 
क्र १,८३.५. शौ २०, २५, ५, ` 
आ अजतत १, १२९. ६० | 
अजेत्‌० ते २,२,६,५ब्‌ | 


जा(ा-्र)ज(न~> )नी"- -न्या शौ 


२,२५.५ | 


आ(ा ^८्)ज्‌ ,ञ्ज्‌.¶ञा(च्ा-)द्‌क्ते 
€ उ © 


ते ६,१,१,५.६* मे ३,६,२ 

काठ २२.१३, २२.१.. भृजडनः 
त २, ५, १४५, ६, १,१३.५ 
काठ २३,१ आडक्ते क २५, 
७९, कृजानक्ति ते ७,१, ८ १४. 
कार २३,१. क२५.,.., ¶ आनक्ति 
मै ७,४ २ ¶ृजान्जतेते ६,१,१, 
६२, मै ३,६, २५, उठ २२३,१. 
क ३५.५., जा अञ्जते क्र, 
५७,३४ आनज्मि पै , १०, ८, । 
{जा अनक्तु ऋ ७, ४३, ३ 
४४, ५ ८, ६०, १, काठ ३९. 


६२२ 





१५, कौ २, ९०२, जै ७, २५, । 
४, शौ २०, १०३, २, आचा. | 
ष्व शौ १९, ४५,५, पे १५ | 
४, ५, १९, २८, ३९५, आ 
आजन्‌ ऋ ६, ६३.२३, ¶ृञआज्जीत 
ते £, १,१.६ 





। 
| 


जा(च्या-यक्त>>)त्ता- -त् खि ७! 


५,३०१, शौ ९०,१ २५, पे १६, । 
३५७५ | 
आक्ता(क्) क्च!~ क्ष खि ५, 
१३.०५, शौ २०, १२८. | 


जा(य-च्प)ञ्चन'~ -न्न गौ ९, 


३-५ १० १९.,४८,१.१० ४५; 
१, पेल, ८ > ५६९१० 


। 


0 + 9 9 +) 


आ.८जन्‌ 


0 9 


9, १९.,१ छ र प 8 पे ८६, ८.) 


-ने प ८,१०,३, -नेन ऋ १०, 
१८,७, शौ १२,२, ३१, १८, 
३,५५, पै १७, ३३,१ २ 

आज्ञनी- 

आजनी-क।( र >>) री" 

रीम्‌ मा२०,१० का २४, 
३,१ 
जाजन-गन्ि- -न्धिम्‌ ऋ १०; 
१४६,६ 
आजेना(न-्) स्वजनः- -नम्‌ 
गो २,६.११, 
आजन्य- -'न्यान्‌ः शौ २०, 


१६५, 


११[५, १० १३ १८५, ३, १,, भुजा(्ा-त्ोज्ञान- -न भ २,६,६ 
१० ४,१, -नम्‌ त ६, १.१, आ-जगन्वस्‌-, आ-जग्मिवस्‌- 


५, मे ३,६, ३०, शौ ४,९.९ | 
९९., ४४,२,३ ४५,२, 
५५,१ ९,११.२, ८,३.१, १५, । 

,२,३ ४,३, ४, २०, ४९१। 


५७१०, -नस्य शो ४, ९, ८ ६: । 


या.^८गन्द्, गम्‌ द्र 


४, पृ १, ' आ ^८जन्‌ . > जा,जनि, आजायते काट 


२७.८१, च २,३२.१ बुजा 

जायते त १, ५,८.४४ ७, ४, ६,६, 
७ २,२,९,६.८१,३,४, ६ , ७ ७, 
४,५,८, म १,८.३.९८.२१७.९ 


१, 1 


*) सपा आ अजामि टति पमे यद्र | 
ण्फेतुसाल व्ैनुया१०, ५२(तु ख ) आनिद 
दवि३-<-(निद्‌-) इति ५ 7५ प्रथ अस्मत्‌ इति प्॑युङ्ग 
कम्र इति (प ५९ +^अज्‌~>>अजेत त्यत्र यनि कोध }। 

८) स्वर 2 तुदा रूपं स्यात्‌ । 

%) नाप (कशा-)। गस द्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिखरम्‌ (वैल 
टपर प्रदर शनि- इति ट्स्ान्तं प्राति ठति (तैतु फ़ यनि ॥)। 

९) भुद्वितपाॐे स्वराभावश्‌ चिन्त्य । 

~) सपा काठ १८, १७ शौ ५,२५,२ अनक्ति ट्ति, मा 
२७.१२ का २९२,२.२ मे २,१२.६ अनक्तु इति च पमि । 

£) रोदसी समानमन्जि › इति वा इत्वा द्विकर्मकता 
स्यात्‌। यद्वा, मध्य क्रिवि. इति विशेष (वैत सा रोदसी 
विक्लाना" इति संबन्ध मलत्वाऽध्याहारयुखेन वाक्यं घटकः) 

५) अ° इति पठे यनि शोध (तु माङ्श्चा इति मूक्रो )1 

) ता इति पठि यनि शोध (तु स्पा शौ)। 

2) बस, पूप प्रकृतिखरम्‌ (तु खि , ए , वतु मूको 


शप्रा च नक्ता° इति) । 


५) श्य दति प्रि यनि शोध (तु गौ, शधो १२, 
०१,२ च)! 

) नापर { श्रलुनेपन-दरव्य- ) । गस ररे ल्युडन्तम्‌ 
उप्र ॒प्रछृतिस्रम्‌ । 

५५) सपा ऋ १०,६५७,१२ ओषधी उति पमि । 

५) तुदा" इति स्वरे" यनि क्षो" (त न )। 

०) अ° इति पाठे यनि शोध. (तु मूको, तु स्थ 
टि न्वे, +^८सिच्‌ ~> सिसिक्षा, ? वच स्वयम्सुया सम- 
जनम्‌ ) । 

2) नाप । उस अण्णन्तम्‌ उप प्रकतिस्वरम्‌ । 

५) सपा तैत्रा ३,४,१०,१ अञ्जनीकारम्‌ इति पामे । 

) विप (अरर्यानि-) । उपमाने अस पृष. प्रकृति 
स्मरम्‌ । उप गन्धि- यद्र । 

<) समाहारे दरस अन्तोदात्त । 

५) पटे  °न्यात्‌ इति शोध. । 








आ.८जन्‌ > ६३३ आ..नि~ 














काठ ६, ८०, ८, ७, २९,१. क आजआजनिष्ठा ऋ ५, ३०,५  "३२,५२., का ३२.६.२३ 

७,७ ७,४,३९,१६-.आ अजा जनयतु ऋ१०,८५,४द, | {ज-जानिध- -नी ऋ २,१७.२, तै 
जायन्ते तै ७, १,८,११्‌, आ मै २, १३, २३, काठ १२, १५, ३, २,११,२. मै ४,११.१, काठः 
जायताम्‌ खि २,१०.१; मा २२, ७०,१, शौ १४, २,४०, पै १८ २,१५ 

२२३, का २४, ८,१२ २, ते १,२, | १०,८, †आआ (जनयतु) काठ ३५, | उाजनी- अआ ^८अ) ज्‌ द्र 

१३,१, ७, ५,१८.१३, मै ९, २, ९, क ४८,१०, जा जनय ऋ अजम्‌" पे ५,२८.६ 

९, ३, १२.६२, काठ ४५, १४६ । १११३, १९, आजनयावहै° शौ | आजमीदह- शअजमीब्ट- द 

शौ ३, २३, २, आ (श्ा-ख) १४,२,७१, पै १८,१४,१ ?अआजरस -साय ऋ१०,८५,४३० 
जायन्त ते ७,१,८.१ ओजायेत | ¶भा-जनित॒- -ता मै ४,१४.९ [आ “जि, >> जिगीष, ¶ आजयति काठ 
कुमे ९,८,२ ३, पै १३.५.१२ {आ-जातःता"~ -त ऋश, १७९.४, ७, ९, २१,११. क ५,८. कृजा- 
आ? ज्ञे ऋ द,९,४ {अआ | -तम्‌ पै १९, ४०, १०५, -ता | (आ-अजयन्‌ ते ५, ६,७.६३. मे 
जजान तै ४,६.२,१० मे २,१०,। ऋ ५, ४३,३, ९१०,१२९.६. मे २,४,६., काठ २९, ५, क २९१, 


३०, पै १५, २,५, आजनिषीष्ट" | ४,१२.११ 
आ-जानः- -नम्‌ मा ३९१, १५७, का। आा-जयत्‌- -यनच्‌ ऋ २, २५, १५ 


॥ 
। 


ऋ ४, १८, १ {जा (ग्रा) | 


जनिः ऋ १,८३.५, शौ २०,२५, 
५ आ जनिष्ट, ३, ९ 


ज ०५७१ भ 


२५, 











0 त 0 


9) अस्य इति पठे  आ(खा-्)स्य इति शोध (तु 
क ७,७ इत्यत्र सस्फ्तु टि । 

४) तु त्र ५, ३०,५, तैतु सा तात्पयत आनि-षत्त- 
इत्यत्र प्यवसायुक , © , ८५ २, २२०], 0ष्ग 
धुव->> -व ~> -वे इन्येव छृन्वा जा तटक्त कम्र इति 
(ठ ऋ ३०६०४) | 

०) तु संस्थ टि अभि । सपा ऋ१०,८२.३ विशिष्ट 
पाभे । 

१) तुसा एफ, वैतु ५५ अ इत्यस्य स्वाञ्न सत 
चिद्‌ इत्यनेन योग इति, ¢ फ़ एव च यनि चेति व्याहत । 

०) कतरि चिण्‌ (पा ३,१.६१) | 

“}) सपा मंत्रा १, २,१८ आपघ्रौ १७, २८, ४ माध्रौ 
१, ६,४,२१ श्पम १,११.५ अगर १,८,६ । काठ १३; 

तु रमयतु इति पामे । 

2) सपा जेठ १,१७२.७ श्मागर १, ७,६.१३,४ पाग 
१,६.३ प्रजनयावहं इति प्राभे । 

^) गस । उप कतैरि क्ते अनन्तरस्य ग॒ स्वर उस 
(तु रि प्र्‌ ४४९६८) | 

4) आ-जनन्त-->यनि ईतिनेप्र विपरिणाम । "तद्‌ 
(=तदा) तस्य मर्त्यस्य देवतम्‌ श्माजानम्‌ (-ग्रदुर्भावयद्‌) 
रूपं विदधत्‌ त्वष्टा श्रते एतिः इति वा द्र ।} यनि शत्रन्ते- 
कन्यां सत्‌ ( तु ऋ ३,६१.४,९.१०,५ ), विप (रूप-) 


वै१--६ 


। २०३ 





मे २, ५,१५, काठ | आ-जिमीष(४त्‌९) कौ ९, ३७२, जै 


३९.२०, पै १९.४६३, -नेषुः मा । १,३९,३ 





1 


इति } देवत्वम्‌ इति च तस्यस्मिद्र (वेतु भा |सपा 
तेचा २,१३,१। आ +^्ता~>जाजानाम्‌ इत्यस्य क्रिप नेप्र 
विपरिणाम इतीव प्रस्तावयन्‌ निघाताऽभाव प्रति चोद, 
^ [२,६२०। च आ «८जन्‌ >> भाप इतीवामिप्रयन्‌ 
ठेवत्वस्‌ इत्यत्र द्वि प्रयोगस्य प्रयोजन -प्रति चोदय) |. 
छन्दस्त चतुथस्य पादस्य पाठ ४८। 

1) वा शब्दे वृत्ति स्यात्‌ ४उ म तु अधिकररे प्र इति 

भ) भाप | गम उप इज्‌ प्र (पावा ३, ३,१०८) 
प्रकरतिस्वरशच । 

1) पाठ " आ (्ा~+८^अज्‌ >लडि उपु१ इति वा, 
आ | ज(<-१जच्‌<-यत्‌ ) इति दे पदे इति वा । 

८) सरूपम्‌ 2 &ज+जरस्‌- ( =जरा-)>>अ-जरस्‌- 
(तस -जराऽभाव-) + स्पार्थ अण॒ प्र (पा ५, ४,३८) इति 
वा, अ-ज्रस्‌ ~ (-अ-जर-) अण्‌ प्र इति वा>~>यनि 
> (वस्नो विष्ये [पा २, ३, १४ च द्र । शयेमान 
्राजरस (प्रापयित) समनक्तुः इति वा (तु सप्र शौ 
९४, २,४० यत्र तथेव च श्रयते, वेतु पपा प्र आ+ 
जरस- [अस समासान्ते टचि] अ-जरस-दइत्यत क्रिवि 
दथ च अम्‌-त्वाऽभावश्वेतीव प्रतिपन्ना ) । 

ण) सपा मंत्रा १,२,१६ । शौ १४७,२,४० तु अहोरात्रा- 
भ्याम्‌ इति पमे । 

०) पडि यनि शोध (तु स्पा शौ ७, २१, 


कि, 
आजि- 
आलि- <न द्र । क २८, ८, शौ ५, १२, ३, वै| 


| | 
आ “जिन्व्‌ , जा जिन्वथ ऋ ४, २२०, ९, 2, -नम्‌ मा २८, ३,। 
८५, ३०, आ (जिन्वतु) प २०, 


| 
का २०, १, ३, -{नस्य ऋ १। 
(~प ( 
२.०,२, आजिन्वन्‌ पं २, ४०४ | 


६२४ आज्य - 


४,१५.२. मा २,८, १५.१०.२०, 
२०,३९.१४ का २, २, ०, 
१६, ३, २० २२, १, ५. २५. १, 
१४] भुत ९, &५,३,२1, ३.५, 
१०, 1 ६, १, १६. ३, ३ $1, 
९,४२ २,२, ९.८.१०, २९, ३, 
११,२.६,१.२.०, ८,३, १२, ३, 
५,९,३. @, ४,२,१ ¶,८, १,९.५५, 
१.०.४.८.८.१.०..०;, ८४; २; २; 
११... ,५.२.५.८१. 4. ५4, 
११,२.७, १.५. ८,२,१०, ४, 





१२७, १, ७,१६.३. मा १८५, । 

आजीगर्तिः 1.४ = | 

प्राजीग्ति- अजीगत- द्र ४७, करा शद, ५२९, ते छ, ४,| 
१ओ-जीव्‌ ५ । 


४,५, ८, मै २, १३, ८, काट। 

¶ु!भाजी( व्‌ )-वत्‌~ वन्त म १. रदे, ११, ३९० १५. कौ ९, 

४,८१ काठ २२,४. | ४६५, २, ११६३, ज १, ४८, 

आ ^८जुप्‌, जा जषेथाम्‌° खि १.२, | १०, शौ २०, ९५७, ३, -ना मा, 
३, आ जषस्व शौ २,५, ४, 
। 


२०२५८. का २२, ६.४० म ३ ' 
छञा-जुपा (ण->) णा- -णा पं १९ ११, ३, काठ ३८, ८, -ना ऋ 


४८,९८ ७,२,८ भते २,१.११, ^,१३, ६.४, 
आजुहर्थाः साद्‌ दर आ-जोद्वान- चा 4८ हे द्र | ९,१५.३.६ २, १,८.२,८४, ३, 
आ-जद्यान"- -न ऋ १,१८८.३, ५ आ «(ज्ञा जा, {जाजानीत ऋ ९१, २२, ९.६५. ८,९७, ३, ७,५. ८, 
। 


| > ११.१० ४, १,१२०.१३, 
मा-जानत- -नन्त ऋ १,१५६.३ ` १४, ८, ६,१३, ९२ भकराट १, 
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इति वा आडम्ब- +र~ उति वा । आ५^८ध( >> ईम्‌ 
म>>माप *आा-इम्‌- ¬+^८ ~> माप ~> भर-इतिषृत्वा 
चय पूप प्रकृतिस्रम्‌ इति तु विष्धश्यम्‌ । 
८) उस उप आ^८हन्‌कतरि अण प्र प्रकरतिस्ररश्च । 
9) सपा तैत्रा २,४,१३.१ दुन्दुभ्याघातम्‌ इति पामि । 


°) धा प्रवयशे (= प्रजनने ) वत्ति" (तु पाधा ^“नण्‌ 


प्राणने) । वहापि दीघि मौस्थि द्र, पाप्र तस्यानपेधि- 
तत्वात्‌ | 

“) नाप (वीय-, बीज-) । घलन्तेऽन्तोदात्त । 

९) लाप (मुष्क पिशावक्र-पूवविस्थाचिशेष-, (मामा- 
न्येन श्रपत्य-) । मत्वर्थ इड प्र उस (पा ५,२,१००) | 
अण- इति हस्रादितवेन श्रुतौ (वु परि )<- ^^ अण्‌ (*्रव- 
यरे)+षः प्र इति विशेष (वैतु प्राड १,११४<५८अन्‌ 
इति)! ˆ 

८) मण्डम्‌ इति पठि यनि होध. (ठु सपा मै १, 
१०,६. तेना १,६.२.४ |तत्र सा च) | 

) वैत पपा (चेसं ) भ° इति हस्वारि पाठ । 


॥ 


उम (पा, १,४१) | द्वि यणे स्वग्नि (पाद, 
२, ५)। 

") सपा पे १,६८.३ चण्डो उनि पामे | 

८) विप (रक्षस्‌-) | उम चिडन्तम्‌ उप प्रदतिस्परम्‌ । 


„ ») पठि ? आऽनाक्ञयश्चा नक्ष चण्डाय मके नश्चापि 


नदयतु इत्येतदवरर्चपर शोध स्यान 2 | 

) पठि न्टसश्च सपा म ६,०२,८ | सवात्रतश्च 
पुण्डरीक->> -कम्‌ उति वा (नैप्र नन्ुन्यरभन सन्‌ 
+अण्डरीक-->-~कम्‌ इति वा श्रोध, । 

2) पाठे £ नाण्डीकम्‌ रत्यस्यर ( पपा छनु ) द्विपस्य 
सतो र्यण्डीकम्‌ इत्येकपद्ात्मक्रनया श्ोध्यन्वं द्र । +न 
इति प्रस्ताव्यमान प्राति. नेग्र पुण्डरीक-(-4|--4>-ह* 
>>|) "नः इत्येवमादित", इत्ये "इरी 
(*ग्डी>>) “ग्डी° मध्यतश्वामिनिक्रतत द्र (लु ममाने 
स्थे १२-१५ स॑ख्यक्रेषु मन्त्रेषु १० सैच्न्याफे मं च 
प्रकमसामान्ये मति पूर्वां सरवत्रैकस्यैव नन श्रुनिः) । 

५) श्मानन्तर्याथ नि । उअ-> ११ रूपम । 


# वि 





आत्‌ ६३७ आततायिन्‌ 
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१ $, ८; @&, १०.२, १२.५.१४, | ८५ २,२.३,७.६.१ १२,१ १ { अआ{-तत~, आ-ततन्वस्‌- स्पा +^ तन्‌ द्र 
२, १४, †काठ २,१४, ११,। १३, ९.४], १६, † ६९.६.१३, ' आततायिन्‌ +~ -यिने५ मा १६, १८ 


%) तु टि य॒द्‌->य (मे २,१०,३)। | "तु सा, वैतु मै चार्थं सख्ाञ्म इति (तत्रत्य सस्कै 
) आत्‌ । उ । अन्युथा इति पद्विभागो यथायथ द्र॒ | टि चिन्त्यम्‌ ) । 
(तु पपा 88 , वेतु सा जाद्च्‌ । यथा इति, । । >) ग्विम (काश २,६,३,११ च) <->>शच्मि (माश 
०) सपा तै ५,६,१,२ काठ ३९.२ ता इति पामे । । १, ५७,१,१९ तेत्रा २, २, ३, १० आपन्नौ १, १३,१४ 


५) होधानुगत पाठ द्र (तु टिश्जादद्र )। माश्रौ १,१ ३,३४ च) इति पाभे । 








) जैत्राय । आत्‌ इति पट-विभाग द्र । 1) नाप | च्यु ४ पपा नावग्रह । आ^^तप्‌-> ग्तापि 
) पाठे? माता इति बोध" (तु सस्थ टि ^८ए~>भायन्‌) | (रिचि) >> °गताप्‌ ~> नेग्र (°तताप्‌ (यद्लुकिः [पा ७,४,६५ 
४) नाप (सरी प॑जा मुहार इति ख्यात- दारस्य प्रतिष्टा- । उस |)+ (ताच्छीलिक ) इनि प्र [श्ततापिन्‌-->नैप्र 
न्मफकाष्ट-, वैतु वे सा =दिश्‌- (=रआता- यद्र | । । (°तरिन्‌-.> °विन्‌[ ऋ दर ] इति च श्व॑ताइन्‌ >) यनि (इति 
हिन्नमेदतो वृत्तौ तु -ताभि <-> -ते मा प्रश्‌ पामि | च समूल सन्‌ द्विषा प्रदृत्तो वाक्त्रयोग दर] इति विगश्यम्‌ 
(ठ 1:8२ च, वैतु ल ग्ता->>-तामि ।नैप्र |> तै | (भ.^७ १,८८० तु जा-तत- + 4८“ द+ णिनि प्र [आततेन 
इत्येव प्रपन्न सश छन्दोविचारतोऽलुपपन्न इव । व्यु <-आ | वदुषा एतु शीलमस्य] इति च, नेप्र॒ ग्यिन्‌->> °विन्‌- 
«८ इति ध॒ 70 फ़ , विप (पक्षस्‌) < ५८^अत्‌ | इति च ४ [तु सा श्ताविन्‌- यद्र |) 

इति उ म । । ४) ग्यिने <-> °चिने(यद्र ) इति पामे । 


४ 


॥ 


आतताविन्‌"~ -चिने" 
$आ-तत्षाण- श्रा तृप द, 
आ^८^तन्‌, >> तात्ति, जा 


आतताविन्‌- 


नि ज भ = + 


का १७,२, >, मै २,९.३६ क्रा 
१७.१२, क २७,> 
@ 1; 


१,१६६११४ 

आतनोति शौ ६२,१,१५ पे९७, 
२,६, आतन्वते ऋ १, १५९.,४ 
जा तन्वते ऋ ६,५९.५ आ- 
तन्वन्ति मा १३, 2> १८, ८८ 


का १४. > ९ ति 
९ ६.८५, 3३) म २,५७५१८९ 
काठ १६, १९ जानन्वन्ति शो 


१३,४,७, पे १५.२०.७.अा 

तन्वन्ति १,१९, ८ >, 
११, २ {जा ` तन्वन्ति ऋ ९, 
९९,१, को १, ५५१, > १,५६. 
३ आ तन्वन्तियै ६, १५,८ 
जतनुषेण शौ १२,२,१०., प १८, 
२१,४, आतनोष्रि शो ९ ८,९. 
पै १६.२८,९, आ तनोषि. 
(तनोषि) ऋ ४,५०, ७, † जन- 
नोमि ऋ०,१२०५.६ शो ७,२०, 
५अआआ तनोमि शौ ५,८.७.६ 
१०१,३, प १९२.१३,१२ आत- 
नोतु प ८, २२, २ {अतसुग्व 


ततनन्‌ ऋ 


६२८ 





त ¢, ४,४,१०,१२०.४.मा 
१२, १०, का, १,१२०. तैर, 
२ १४,२, म २,७,१५. काठ १६, 
१५. क २९५.६ , शौ ५,२,४ २० 

१०७,७. प १,५७६.१० &,१ 
८५,६.१,४ जातनुभ्वम्‌ ऋ १०, 
१०१,२.अ(छा-ग्र)तनोत्‌ ऋ २, 
१७.४.१०.१११.५ [जआतनो 
कौ २,३,३, ज २,१ 


जाततान त ९,२५.. १८६, 
२ ८९,९,९, 04 ९०, ८०,८ ते २, 
9,१२.९11 
६,२[ करौ २,११०८[, गौ ७ 

‰ > 


८५७,५ १९८, १.८८ 
२9 २८,३०, आततान ऋ ७, 
४७,४,१०,८८, >, आततान पै 
८+९,१ २६.१५०, ० जा 

ततान ऋ ५,१.५८ ७,>३,१.१०. 
८८.१२ क्रौ१,३२० ज१,३८४, 
८ शै २०,१०,१ आ ततान 
त्र २,५३.१५. ७,२८।१०१० 
१७८.३)।, तै ९, ५,११.८ मे 
२,१२, २८२८. आ ततान क्राट 
४०.१२० † आततुन्य ऋ ३,२२, 
२ मा १६२,८८; का १३, 4८, 
ते ७,२,८,३, म २,७.११, काठ 
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जा.८तन्‌ > 





म वि ^ था 9 य, 


१६, ११ , क २५९, > {अआत- 
तन्थ क्र १,९१.०२८ २,६,५.७, 
५,४,८,४८.१२..मा१९,१ ० 
१९ ५४, २७, २२, का १२, 
९) ६९ २२९, + ८; २२; १; 
१६९५, ते २,९.१०, ० मै, 
८, ९$* ४,१०,६ १४, १ 
काट १, १५. ९६.२४ २९, 
१४ ज्‌ ततन्थ क्र £, ६, 
९, आ ततन्थ ऋ १०, १,४, 
जततने ऋ ७, २९,३ †ज्‌ा- 
तनत्‌" ऋ >,९१.०३ मा ३४ 
३ का २३.१.१७ आ (तरा 
नान्‌" ऋ ९, ६७,६ , शो ९. 
८,१, प्र १६.२०४.१ 
जनायताम्‌ शौ १०, ०,१७ प 
?द६,६ ०,५ 

अलतानय,-याशो ४,५, ८४६ 
१०१,२ ८,५,८.९९.,१३.३१ 


{ज-तत,ता- -त च्छ £ २,६ 


१०,५७४,०.१८५, € नत ७, २, 


१०, ५4 करोर, ्ण्जं र, 
९, ८ शी १३,१,६०. १८ 
८, ५९०४, १ १७.०५, ३ --नम्‌ 


0 त 1 0 


५) सा. तु जा-तत- ( =धुस्‌- ) +८अब्‌ +णिनि प्र 
इति । श्ट पृ६३५). द्र । 

४) °विने-<- >> “यिन (यद्र.) इति पाभ । 

५) इच्‌ प्र उस (पा ३, ५, ७८ |तु कृण्वते, बण्वते 
परश.) । 

५) सपा भ्नुषे<->> भनुप्व इति पामे । 
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नु आददते ते ७,५,९,१,२ काठ 
२२, ६९, क २७,१२, बुा 
दठते ते ६,३,२,२., कजा (ददते) 
तै ६,३,२,३२, आदत्से शौ १२, 
१०,१०. पे १९६,१४६,६ 
आददे ऋ १, १२६.५.४,१५, 
८; &» ६४६ ६५,३११.६८,१५, 
७२, १७, ७८,१ ०, २.,१०, ८ 





। 





०) पठि आ (न्म), अहम्‌ , तानू इति त्रि-पद शोध । 

०) चना दमन्‌ >चन । आ-दभन्‌ इति च्छेद द्र (तु 
4.70 १७५,२ वैतु पपा चन्‌ । दभन्‌ उति) | 

५) गम ॒केनन्तम्‌ उप ॒प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

4) नप्र अमेन्‌-, यामच~ इत्यन्यतर-परिएत वा उस । 

९) लुडि प्रपु१ च्छि-जु्‌ उं (पा २,४,८०)। एव्र 
स्थिते थु (म्नि ) रोदसी वसुना (= दीप्या) आ दम्‌ 
(्ादीपयत्‌ )' इति वा स्यात्‌ (तु क्र १०,३,२.वैतु सा 
जा उति क्रिड इति कृत्वा दम्‌- इति शत्र्थ-दमयत्‌- 
इति, अ दसु-पली इतीव, 4५ | २, २४९ | 
दसुपत्नी इतीव च ४ (दर आ^८^तन्‌~जा तन्‌ 
इति क्रिप इति च) । 

£) पर १०८ यनि मुद्रिते पठे 
(तु ऋ ९,१०१,१) | 

£) षे इन्दर न (चरे) राय॒ (ष१) कदा जार इति वा 
(ठ ऋ १,२७.५ य॒त्र वस्व 1११] इति 4८दि्ष्‌ इत्यनेना- 


2 मदयिल्नु- इति शोधः 


| 
| 
| 


ऽन्यित श्रूयते, सा | प्रथमे स्थले! 6 , वैतु 0 रथे 
इति च युक्त, कष्ण चराय इति द्वि युक्त कम्र जा 
इति | वेतु द्वितीये स्थले चिर्वष्स्म्यस्य इति स्प्रहयाय्यस्य 
इति च राय॒ इत्यस्य विप,सा च द्वितीये स्थलेक्रिवि 
सन्‌ स्यार इति]) | 

५) चछर भात अन्यत्र नाप (चिता-)! गम उप भाया- 
धिषरणयोर्‌ द्युदट्‌ प्र प्रकृतिस्वरश्च । 

1) प्राठ ° जत्‌] अहि उति पपा । अ्हि- = त्िष-इति 
सा } आ-दहि-(रोगविशेष-) इति 0.4. । 

2) उपरष्टस्य वा श्मादने वारणे च व्रत्तिःद्र | 

५) प्रपुपस्प्र॑लरोवा लिटो वेति स्वरतोऽपि विवेको 
दुश्शफ़ इति कृष्वा यनि निटैश । 

“) तु मस्थटि ज्ी। छ 

५) उ्पु १ स्प लटो लिटो वेति भूयो विरृश्यम्‌ । 

५) नेप्र.> ५“ धा इति कृत्या धारणे वरत्ति- (त॒ एए. 
परश, वेतु सा दानां इति) 


आदा 


+ 


वत पिनि पिम वि मि ज नि शिम 





१०, ४८-४९,२.खि १,१०१.३, । 
१५.२७ मा २, २४,८्.२२.२६) | 
६,१, ३०, ११, ९, २२.१. ३७. 
३८, १, का १,९,१ २,३०५.८५, । 
६-७,१,६.१,१ ८,१० ९२.१.९. । 
२४,१,१,२७-२८.१,१. ते९,१, 
९,.१..२,.१;,.१..५.१. ५.११. 
„१ १,९ $ # 3 ७ ॥। त, 
२,४, ६०, ७, १,११,१.३,११ 
२, ३, मै ९, १,१० २,१०.१५, | 
३,३, २,७,१ ३, ११ ८ &७,१,। 
२,४.१० ९,१ ७, काठ १,२.९ 
२,९,११ १२, २.३ ५१०. १६ 
१,२.७.१.२६.१५., ४९१.२ ७२; 
१, क १,९.२२, ३,५. ६, १०, 
१७, ४२,१. करौ २,४०६ 
ञं २,४.५७ ३,३५.१० शो द्‌; 
१३५. १, ७,१३.२, १८४, १.०. 
११९.१, १०,४,२४, १९, ४९, । 
६५ चै १,१५.१; २, ९०, १. ६ 
१५.४२.५-७, ८९९, ७,१०८,८, 
९,२५.१५. ९४.४०५; ९६०१५, 
६, १९.,२१.१,२९ ५.३ ४,५७.८, ' 
५५०१२, २०.१९१३.४, >३.१, 
५४.८४, जा ददं ऋ १०,१६६९. 
४, शौ १,२९.४, २,१२.५. 
२३६; ४५ ७१ १९,१ र्‌ १९ 4; 


२२, ७,५. त ७,१,.१. ग्ब नै, 


६४३ 


आ..दा 





॥ क 0 ति ^ ^ 9 [| 


४, ४५७, १-५,९०, १, ६, १५, | 
८; १९.२५.११, ३५,२, २०, 
१६, ३, आददे) ऋ १९०, १६६, 
४२, खि ३,१५.१८. ते ७, ३, । 
१३,३० शौ ७,११९.१ पे २,. 
९०, १, १९, २५, ११०, २०,। 
१६.२३. दढदे <, ३४,१६ 
{अजा दद्महे ऋ ९, ५८,३, ख 
८९,८.१ कौ २,४०९ ज २,३१ 

२९, शौ २०.१२५७,१$ † आ 

दद्महे ऋ ९ ५८,४, करौ २,४१० 
जं ३, २१, ३० आदत्ताम्‌ शौ 
३.१,५. १ ३,९.६; १९.३०.९ 
४१,७. अ ददातु मे २,७ 
५८, आ दतु खि, २०,४.,। 
श २०, १३५.१ ०, आदत्स्व शौ 
५५,२१, १०, आदत्त शौ १९,२. । 
५, चै ८,८,११, १७,२८,१ ६, 
७, आ(ज्रा-य)ढत्त ऋ ५,२९.२, | 
१०, २१.११. मा २०. ५१, क्रा | 


1 


1 


शे 


२,११.८, ¶ काठ €, २०३१.२ 
२४,६ २३८९९ नए ६, ७.७, 
२ शो १०,८,२१ १५, ग 
१९, १०२ ८ €+ >४७, ६ 

{जा अन्तत ऋ १,३२.३. शौ 


(आ-य्ोव्ठत ते २, ४,६,२ ६, 
१,१०.३, मं ८,५,८, काठ ३५, 
११, बृजाददीतते २, ३, १,२ 
६,१,१०,४. मै २,२.१.२,०,५. 
कार २७, १, क ४२, १, बुजा- 
ठदीयते ३,४,८, ६ पठ १०, 
३, पे १६,५०,२&४ आददीमहि 
ऋ २,२३.९ {आ दीमहि 
ऋ १ ८,३, शौ २०, ७०,१९ 
आर ऋ १,१६१.१२ €,५६९, 
२१ ९,७९.८४ शौ ७, १८,१. 
९२,३, ५ अ1" आददे ऋ 
८९.०१ आददाथे ऋ १,१३९, 
> अत्‌ ऋ १,१८५.६ २, 
१२, ४1, शौ २०,३५ शपे 
१३,७.४{, जड प २०,५४,५, 
जद : ऋ १,१२१, ८, आतम्‌, 
ऋ १, १२६. मा १२,१०५५, 
का १३. ७, १1, , क २८५, ५१1 
२९, €” ओद" न २,७, १८ , 
२, >,५ कटः १६.१५.२०४, 
जा(ग्रा-च्रोपरिपि, गौ ७,५८.५, 
जाया मोटिपिशौ १,१४.१, 
९३, १,३०५, बषद्विपिपे १.५८, 
१ जादाम ऋ ८,३०.१५ 
गुआादीयते > ७,८,४. 


[शा त ए । 1 


°) सपा खिसा १,१ उप्‌)ददे इति पमि } 

०) आददे (मापश्रौ १६, २७,६ च) <-> भषम्‌ (मा 
प्रभ., माश्च ७, ३,१,२३ च) <-> जादि (मारौ ६,१, 
६,५ च) इति पामि । 

<) तु, ण छ, वैतु शपा पाठाभाद्र । 

५} वैतु सा आ(ज्ञ) इति । 

९) सपा मा १९, ५६ का ९२, ५, ७ ते ४, १,५.३ 
काठ १६५ मशि £ ५,१;१० आ - दधातु इति 
पमि. । 

“ श्दु इति पटे निषाताभावश्िन्त्य (त स्पा. शौ )| 

£) {अदीप इति पठे ? यनि. शपेधः (तु यद्र. टि.) । 


२,५,५७. ११२, ६, ३, भृ 


1 
1 
॥ 
} 
| 


भुजा(खछा-योटिन्पन्त त १,५,१, 


^) आष्रार्था द्विरुक्ति | श्रि द्र । 

4) लुटि भडि प्रु स्यम्‌ । प्रथमे स्थते अाऽअठत्‌ इ 
द्वितीये च भाऽभुदत्‌ इति ववेक (तु सा |मुद्रितपाटठि भाष्यं 
कोध्यम्‌ |, ७४ [उभयत्र एः | द्वितीये स्थले 2148 
१८७४. | वेतु पपा नव्रमरट , वे सा 0 | प्रथमे 
स्थल, सा पान्तरे च {<~ ^^ भदू इति) । 

) वैतु 8 <-माद्िन्‌- इति घ्रवाणो श्रान्त इव 

५) तु, एण. फ. 8 प्रभू, वैतु सा. <-भा\८दो 
(अवखरठने) इति । 

3) तु सपा पै १८, १८,१ जादे इति, ५.१, च, 
वेतु. ८४. 8 !. (2ि.)<-भा५८८दो (श्रवखरडने) इति । 

















| प 
आा./दा- ६४७ आदनव्‌- 
१, मे २,९,१ | आदाय ऋ ४,२९६.७, १०.१६६ | “रजादयःच्ाः- -चम्‌ खि £, ११. 
आ-त्त- त्त तै १,५,१०.४., ,४, ५, खि ७,५.२९ .बते २, ४, ३, ७, ~-द्याम्‌ खि २,६२,२९ 
९,१०.६.२,२.११्‌ १,५,१,१, २५, २,१,९.३, ३, ३अद्'- -यै, शौ १९.२२.१ 
गुजात्त-रेतस्‌०- -ता तै ७, १, ७,१ २, ४,८,६.बुमे ९, ४, ६,। ¶आ-दीयमान, ना- -न आठ १०, 
१,३ ८,१२, ९,८, २,१,८, ४,१, ३, ५बृ, -ना शौ १२,७.४४ 


एभा-त्त०- -त्तम्‌ पै १०, ६.४ ९ 

१अ-ददान,ना९- -न च १०,१८; 
९, भूकाठ १०, ४,२७, ८, शौ 
१८,२,५९.६ ०, -नम्‌ शौ १२, 
१०,६, पै १६,१४६,२, -नस्य 
शौ १२,५-६, ५, चै १६, १४०. 
१४१, ५. -ना गौ ४, ३८,३, 
-ना तै ३,५,४,२३ब्‌, काठ 
३२,६ब्‌ 

रआ-उदान्‌- -न ऋ ७,१९.९ 

आ-ढदि -दि ऋ १, १२५,६.२, 
२४,१ ३.८.४६, ८ 


२८,२९ 


आ-दि"- 


३६१२ 


३,१०, ५७, , =, ;१३. ५५, €, | 
न] काठ ६,४,८,१ ०,९., १५.२९, 
७.१०, २२३,१ ०२, 
११.१२ ४, २३. ७,६., २७, १२, 
शौ १२,२,३५, पै द,१५.८.१०, 
१०, ५, १६,१४६, ७, १७,३३, 
६, १९, २५, ११.२०.१०,२; 


आदि-दे (ब~>) वी-न्वी पैर, 


०) पपा नावम्रह । गस कमणि क्ते नन्तरस्यग स्वर । 


९) सपा मा ८.५८ उद्यतः इति पामे । 

५) विप (अश्वतर-) । बस पूप्र प्रकृतिस्वरम्‌ । 

9) प्र १०८ जु-ठत्त->> -त्तम्‌ इत्यत्र यनि शोध. (तु 
दत्तम्‌ इति मूको ) | 

०) गस शानजन्तम्‌ उप प्रृतिस्प्ररम्‌ । 

4) उपर कानच्‌ प्र | शिष्ट € रि गतम्‌ । 

£) विप (अभि प्रषु) | गम उप कि प्र (पा३,२, 
१७१) प्रकृतिस्वर श्च । 

४) नाप पुँ । गस उप कि प्र (पा ३,३.६२) 

‡) तात्रभविक यत्‌ प्र॒ यना सरश्च । 

‡) =नान्तरीय-य्ै-। य प्र उस (या, ४, ११०) 
प्र स्वरश्च) यद्रा यना स्वरस्याऽपवाद उसं (पा ६,१, 
२१३) । 

४) तु पूसिमन्‌ सूक्ते प्वमी श्रुति । 

1) गस॒यदन्तम्‌ उप ्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) चा आधाने वृत्ति वेतु सा प्रभ खरडने इति), 

ण) विप 2, नाप [ (प्रेरक- [स्क वे प्रभ], उद्रोषक- 
6 0८7 प्र्‌ |) सोम- ( वेतु माश ४,५,१ ०,४-५ 
तैत्रा १,४, ७,५-६ सोमस्थानीय-क्तीरयुङ्तवल्ली-विशेष-) ] । 
च्यु ? आद (आदरे) +कतेरि ण प्र॒ गस प्रकतिस्यर 


१० न र ~न ~~~ ~~~ ~~~ 


भुज-दे(य>> )या- -याते ६,३,२.६ 
आ.८द्‌ा८, जा दाति क्र ७,७,७ 
आ-ढान- आ «दो (बन्धने) द्र 
अदा चा ^८दो ((ऋग्रखरडने) द्र. 
'मा-दार'- -र ऋ १,४६.५ 
आ-दारिन्‌- चा «८2, दू(विदारणे) द 


रद, ४ र २३७ 


| आ^८दाश्‌, जा दाराति त्रु ६,१९. 
। ३१०, जा द्ाच्षत्‌ ऋ १०,६१, 
| २५४ 





आ-दिग्ध- अआ^८दिद्‌ द्र 
| आदितेय, आदित्य- श्दिति- द्र 


आदि-मेषज- -जम्‌ पै २,१५.२ । आदिनव"- -वस्‌ शौ ७, ११४, ४, 


इति विषश्यम्‌ (वैतु ए भ्र प्रभ उप < ५८व्‌ ।विदा- 
रणे] इति) । 

०) वादानेग्ृत्ति (तु सा, वैठु एण प्रग्र स्वा. 
आ इति ) । 

४) धा वारणे दृत्ति (वैत सा प्र प्रदाने त्तिरिति)। 
वा 2 “विदवत्र य॒स्मिन्‌ (स्तोमे) गात (गाता) पूर्वीव 
(= [=इव। ) समीची, गिर. सूनृतायै जा ` इति 
वा छरन्वोत्तसयचां सबन्ध द्र (तु षप ,वैतु य सा 
आ क्रि इति, ८ प्रश्न य॒स्मिच्‌ इति सप्त युक्त कम्र 
ठ्तीतर च) | 

१) माप (तु आदि दुतीव मूफो पपा ।तु ए , वेतु. 
गपा आ ५८ दिव्‌ > आ-देवन- इत्येतत्परतया शोधुकम्‌ |, 
वेतु मा आ.^८दिव्‌ > अादीन्यस्‌ इति किप सत्‌ |लडि 
उपु१] विशिष्ट रूपम्‌ इति " [तैतु तैत्रा ३, ४, १६, 
भा अनु स्वय सा भाप सत्‌ = आ-देवन- इतीव) । 
आत्मन कृतेऽनिष्टे प्रतिदीत्रस्नु कृत ष्टे यतविषयकप्राति- 
द्रव्ये तात्पम्‌ (तु म [मा २०.१८] प्रभ च) ] व्यु 
आदि- [नैप्र -नैर्ि-(=नदे- = रभक्ष- [तु ण ])]+ 
नव~ (भाप सत्‌ नप्र < ^८ नम्‌ | हिसायाम्‌।) >> षस 
च्न्तोदात्तशचेति विख्श्यम्‌ (वैतु प्र प्रभ आ^८दी>> 
आ-दीन-+-वः प्र इति ) | 


आदिनव-दशे- ६४८ ` आ..८द्‌द्‌ (विदारे) 


थाव 11 ि्याायानािकाककावनाकन्काानाककाकाक ण 
४ ॥ न भ 









9) न ग्न हि 9 भमन ५ + ५ + श 


प &,९, ७ | -नाच्‌ र ६,४८,१७ ऋ ९,५०,> 
आदिनव-दर्५"- -म्‌" मा ३२० १८, । ्ञादिसुम्बी" पे १,४९.५ | जा ददोहिथ ऋ १३.२२ 
का २४३, ' आ^८“दिद्‌ आ4८द ( अद्रे ) 
जा <८दिर् , आदिदेशति ऋ १,४२ | आ-दिग्य- -्धेन्‌ प॒ १८५, १६. आ-टत- -त पे २०,३ ०,१ -तम्‌ 
२, ६.५६, १,।९, ५२.४ (६४, । { आदी (दीप्त) ~> ठीदी,जा अदत्‌ प २०,२८,१ ६१,११ 


| 
| 
। 
| 
| 
। 
। 


२७) १०, १३३,४,१३४ >. ऋ १,१४९.३ कौ २,११२४ | †जा-दुत्य>त्या ऋ १,१०३.६ ८ 
शौ ६, ६.२. आ देदिशते त्र अ। दीद्यत्‌ क्रु २,४,३ ६५९.> करौ २३८ 3३ ^,९ 
८) २०,९ आ~८दीधी श^८वीद्र गृजा-दुरय९~ -त्यम्‌ म॑ १,९.८ 
जादिरतु शौ ९२.१,८०.१ १७, आ “दीप्‌, > दीपि, ¶ृजार्दापयति म आ र दृ(विदारणे) ~> {आदा 
४.८ आ दिनि प्र ७,९,१ २,१.,९ काठ २९५, ५, क २९ ऋ १,११०.९ £, १६, 
मा-दिश्‌- दिद ऋ ८,६०,१२, २, अद्रीपयामि सि ३,१५.१९ ` ९, ६८ ०७ शौ २०, ७, ८, 
९२, २१८, मा६,१९. का द; {आ दीपय क्रू ६, 2२, ८ जा दपि क्र ८,२८.८, जा 
४, ते १,३,१०.२, मे १,२.१५ गो २०, ३९, ८ मृजा (ज्रा-य) दि ऋ ५, ३९, ३ (२,६८ 
काठ रे; ७, २२, १४, कार, दीपरयत्‌ मे ३,०; ७)| ६ ३३.३२, ८,६, |> ३८९ 


। 
८, जे ९,१४.८], -} दिशम्‌ = बभा-दीग्य तै २,२,४,७ , ६५.१३), ३३.३ का २,२१६. 
त ८, ९३, ११, १०, ६१, ३, {आनदीयमान- यादा दर | ५२४ जें ३,१९.११ ४०,१९, 
मा ७,१५९, का ७,७.२४ पै १९, र्मा-दीयमान- या +८दो (सद { शौ २०,५२,३ ५७.१६ 
५११, -दिदाम्‌ ऋ ६.४,५ आद्धरिः- -°रे क्र ४, ३०,२४ | { आदरषते? ऋ १०,१२०, ६, ५ 
आदिद क्र ६,४८,१८, ५६,१, ९, शञ्मादुरोषा ^ ऋ ४,२१.६ | ६,१,६ ‡ "आाद्रद(( पति शौ ५, 


२१,५.६ आ ~८दुह, आगेह प २०,२६, १४, २,७ २०.१०७,१० ओ (ग्रा-ग्र) 
भृजा-दिष्ट- -एम्‌ त ७, ५, ७, १; जा दुहन्ति" ऋ ९० ९२५२० ठ ऋ ९,१२१.१० 

काठ ३२,७ {जाटहे ऋ ९, १०, ८, कौ २, {अ दरि रु २,१२, १५. 
आदे दिश्ान- नैः क्र ९,,७०, ५ ज २, २५, १०, आट शौ २०.३५.१८ १ 41; 


१ क | [व 0 1 90, 





स्क , ८४ च (= यज्नमानसुरिष्य ट यादग्य्रक्त ' ) 
तु आद्ुर- (= याद्रण- ५) ~> सक्त दति मन्त्राना 
निघात ग्रति चोद्य । 


%) नाध. | उस अण्णन्तम्‌ उप प्रकृतिसवरम्‌ । 

४) सपा तैत्रा ३,४.१६.१ सभाविनम्‌ इति पामे । 
५} सपा शौ ५,५७.१ जा नभर इति पामे । 

५) प्रमुदे ह्पमर्‌ (तु व सा, वतु ष्म तनुपु ठनि मप ५“) पाठ एतु सस्व रि श्ुरोपा. । 

युक्त कम्र आ इति) । ) शत्रा लोरि मपु१८ यद्रा "ह~ -ह उति स्यान ' 
<) स्त्री भाप, नाप (दिग-विभाग- [यवाह स्थने]) वा८। 

च । गस क्रिबन्तम्‌ उप प्रदरनिखम्‌ । ०) तुते सा ,वैतु हप प्रच च्रनुप्र क्रिमि इति) 
५ तु फ़. चैतु नसा चिप (सृर्‌-) इति । तुसा. वेतु (शः क्रिप ऋअनुपसे सति (नु ५) 
धोवैतुवँ सा क्मुरन्तम्‌ उति,उम श्म इतिच। आरात्‌ इतिप युक्तं क्प्र आहनि) 

५} पठे { उहभ्य कराद्‌ नावम्‌ इवाऽम्बुधि ठति पाद्‌- ०) गस क्यबन्तम्‌ उप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

क्व, द्र ११. ४) पटे? यनि शोध. (तु सपा ऋ ९०,१२०,६मा 
तु संस्थ टि ओ | १९,२१ श्व॑ते इति) । 
प्राति च्यु च आदु इति प्पा । एवस्थिते , 9) तु सा ए तप्र , वेतु. ०५. आाचित्‌, दृत्यं 

गु. सतिं उप < ५८द्‌ (विदारणे) + क्तरि प्र इति समस्तमिव सत्‌ क्रिवि , 0५, दुधु (पपा )>> श्वे व्यव 

दः फ- च्‌, < ५८८ (च्द्रे) इति या (६.३१ , मन्यमान सप्त युक्तं कपर. (तु. ऋ २,२७.५) इति। 


न= ~~~ ~ ~~~ स ~ ~ 


[1 


आ «/ट।द (विदारणे) ६४६ आ..घा 
म 
जा दुुहिक्र ३, ३०, २१, द्यामसि शौ ६, १०४,१, पै २०, आरु, आद्रवत्‌ पे २,३१,२, जआाद्रव 
जा दहि ऋ ८.३४, १४, का २७, ६, आ द्यताम्‌ शौ द, मा ११.१२, का १२,२.१, तै ध, 
२८, १२, १, आ(च्चा-अ)दर्तम्‌ १०४, ३, पै १९, ४९, १२९, १,२,१. ५,१,२.१.६, ४,३, ३, 
ऋ ४,२८,५, जदर्दिरत्‌ क्र ८, आ-दा शौ ६, १० ४, २, मै २, ५,२ काठ १६,१, १९.,२., 
३२,१८ पे १९, ४९.१३, आ(ग्मा-द्यो् क २९, ८,४७.४ आ वरव 
जा-उठे०- -ता कर ४,२०,६ ऋ २, १३.९९४ ऋ द,४८,१६४ 
आा-ठर्दिर्‌"- -र ऋ ८, १००,४,| रञा-दान- -नम्‌ शौ ६, १०४, २, | आ-द्ाद्च°- -दाम्‌ र १०, ११४,६ 
-रासः ऋ १०,७८,६ ३, पे १९..४९, १२. १३, -नेन | आ +८^घन्‌ > 
ज-दारिन्‌०- -रिणम्‌ ऋ ८,४५.१३ शौ दे, १०४,१, पै १९.४९.१४ | फ*भा-द्धन्वस्‌"- -] न्वान्‌ रू ९, 
आ^८खस्‌ आद्मन-सदान्‌"~ -नाभ्याम्‌ शौ १०७,१२, मा १९.२, का २९, 








भा-टय्‌- -दमा पे २०,२७,५ ११,११.३ १,२, मै २, ११, ७, काठ २७, 
आ-देदिशान- आ^८दिश्‌ दर आ «८दो (अवखरठने) १८, कौ १,५१२, २, ६६३, जै 
आ-देय- या^८दा द्र दायः -य मेद्‌, १०. ९,५३०२०२०५५०४ 
१अ-देव- र¶भा-दीयमान- -ना काठ २५.६, | ? {जा-चन्वाः मे ४, ९४ 
म{आ-देव- -वम्‌ ऋ ७, १, १२, कः ३९.४ | अध्व आ^८९ दर 

-वास ऋ ७,९२.४, -वे ऋ २, | आद्धिः चै १२,३,१ अआ-चव ~, आ- उवन- , आधवनीयः 
४,१, काठ ३९.१४ | अद्य ५८्द्‌ द्र ्५८वुःधू द्र 


आद्ैवी- -वी, क्रु ६,४९.१५ 


शौ १२.७.४८. पै १द १,४२.४; 
्रादययामि पं १९, ३९, १०, अआ ७,९ 





~~ ~ "-~ ~~ = 


2) विप ( ईन्द्र-)| गस ॒वन्नन्ते अनन्तरस्यग स्र 
(पा ६,२.५०) । तु सस्थ टि ? वन्नम्‌ । 

०) विप (इन्द्र, ्रावन्‌-)। गस उप यड्लुगन्तात्‌ 
कतैरि क, प्र । वादि-सर । 

९) विप (इन्द्र-) । गस णिन्यन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) ऋ २,२२.४.८.५९, २<-ञ-दे० (तु पपा ) 

९) विप (जन्‌-, देव-, सुरि-) । देवान्‌ अआगत- (देवा- 
ऽऽरायनपर-) इति कत्वा प्राम पूप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

‡) विप (विश्‌) । त॒ इहैव प्रतियोगिपदम्‌ अदेवी इति, 
ससा च, वेतु ल ज्र , ! छप <-अ-दे° 
इति (तु ऋ १,१७९.३) | 

€) एनान्‌ इति पाठस्य? दे (ग्रा-ए) नाच इति श्ोधे 
यनि द्र | 

५) पाठ ? तु ऋ १,१३३.४,२.१४.६. ४.३०,१५.७, 
९९.५ शौ ८.८५ प्रम , (पि , पृ १०२॥ । 


1) स अन्तोदात्त । ‡ गस णाऽन्तम्‌ उप प्रकृतिसखरम्‌ 


४८) सपा ऋ १०,१०३, ५७ मा १७.३९ काठ १८,५ 
तै१-द्र-८ 


र्ञ्जाद्य~, ३नाय- या^्दाद्र 
जा «दो (बन्ने) >> द्‌, दा, आयति | आ 4८द्यत्‌. आघ्योतते चै १६,१५१,५ 
आादिद्योत शौ ६,२४,२, पै १९, 


आ^८धा, >> दधा, धि, भजाधत्ते मै 
११.३.५४... 

१२, १३२, ७, २, ५, बुजाघत्ते 

ते १, ५, १०४९, २,१.४१ १९२, 


अद्यु इति, तै ४,६,४,२ शौ १९. १३,७ अदाय्‌. इति 
च पाभ । वस्तुतस्तु मूलत एकस्यैव सत प्राति नेग्र 
अय भद परिणत द्र | 

1) पाठे ४ आत्‌, इद्‌ , हि इति त्रिपद शोध द्र । 

५) सुपा मा १,१५ काठ ३९१.४ एहि इति पाभ । 
५) तु सस्य टि उप। 

०) अस॒ अन्तोदात्त । द्वि) सन्‌ वा क्रिवि द्र | 

८) वा छथ 2 गतिर्वा (तु सा प्रकते स्थले) शब्दो 
वा| 

१) विप (सोम-) | क्स्वन्तम्‌ उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । 

तु सा तैव्रा २, ६,१,२, वैतु सा (प्रछत स्थल) 
चाथ सवा आ इति,उ म विव चञ्जा सुषाव्र इति, 
फण (ष्म प्रथ अन्तुर्‌ ओ इत्युभावपि उम्र इति 
स्त, यु कप्र॒ इति" (अव्र द्रयोरप्युत्तरयो पक्षयोर्‌ 
्ेस्वयमसह्य द्र ) । 

९) पाठ £ सपा ऋ २,३३,१०; पपा अनु ञभ्वंनः 
बा(=व) इति त्रिपद शोध द्र । 





आ.८धा 


६४० 


जा.८चा 








[0 


५, ४,१०,५, मै १, ६.३८, ४९, 
७,७,२,९, १०.१२२. द, २, १, 
४, ५, काठ ८, २, १२, आधत्ते 
भक्राठ ७,१५९, ८,१९९.२९. ३९२, 
४१,५.६.,८.१५, ९.३२, २२,२, 

बुक द, ५.,६९९,७२,८९२,९. , ७, | 
१,२५.३.७, ८,२३.९, पै ५, ३७, 
७; १७, २८, ७, २९, १६, | 
आ" धत्ते ऋ २, ४४, ४, आ- | 
दाति ऋ १०.७९.५०. भते १, | 
५,८, ०, ७,६.१९,४,७,४.५,६,९, । 
३, भृमे १, ५,८,९.५०, १२,८) | 
४, भुकराठ ८, १२; अद्धाति, 
भृते १,५,१.४९.४०१. २,६०६, 
३९,९,१२, ५९, १,९.६२, १०,१२. | 
म९,२,२,४.४,६,१९,७.३.४, ६, | 
२,१,६२, ¶ृमे १,६.०७, २,३,६. 
३, १,६९ ३,८* ४, १,१३२.४, | 
९०, काठ १०,२५, शौ ४,८,१, | 
११.७.१३, आदधाति ¶ृकाठ ६, ' 
५,.७,१५., १९. १०५, १२, २९, 

८, ९, २२,१०, १२ ३९, 














१०९, पचै ४, २, १, १०, ५, ९९ ` 
१६, १५४, ४, आदधते ऋ दे. | 
४८, १७, जादधते मै १, ६, 
१३.ब, आदधति खि ८, ७,३, | 
८, मे ४, १३,८, आदधति कार । 
१९.१३, आ (दधति) ऋ ९, 
१२७, ८५, ा वस्मे ल, 
९६,५, आधत्थ " ऋ ९, ६ ३,७, | 
{जद ऋ १०, ९५, ११, मा 

१२,८५. का १३, ६,११, ते ४, 
२,६०.२, म २, ५, १३, काठ | 
१६.१३. क २५४, पे ११.६.७१. 
आदधे मा २, ५, ५, ९२, का २, । 
१,५. ५ ३.२५, तै १, २,१२.१, । 
२५५०३११५, मे १, २,८२, ६.१. | 
२९.५० ७» काठ २, ९९, ७,१३ , ¦ 
१४, आदधे कार ८, ४२, ६4, ' 
क २,३२, ६,४२.९ १, ७, २ २, । 
८१, ५,९.११,८, १८, १८.१२, । 
आदधामि शौ २,१०,५.१२,८, | 
441; ९८2. 
३०-३५, पै २, ३,३,५,७,१३, | 


॥ 


न थ ००७० 1), 


९३,२७, ते १,६,२,> काठ, 
१४, आदध्म, पै २,२८.५. ७, 
१,७, २०, १३ ६, ज (दध्म } 
ऋ १,१२७,८६. {आ ` दध्मसि 
ऋ ८,१०२.२०, मा ९९१, ५३, 
करा १२, ५७,८, ते छ, १,१०.१, 
मे २,७, ५, काठ १६ ५, शौ ९, 
६४,३, भजदधतिः ते १ ५.१; 
२, मै१,७.२ क्रा ८ १५ ८, 
३, आ (दवते) चु ९,६८, ठण, 
बुजद्धति मे,८,६०, आ-द््त्‌ 
ऋ ९, १९,५ आ-दधत्‌ शौ ४, 
१९, ८, २०, ४ ५,२८५.१ 

२९१, ६, ११, आ-ढधत्‌ प ५, 
२५.८, €, ६;४, १६, २०, १, 
{ज दधात, ~>ता ऋ ७, 
३२,१३०.३५,४, २,०१.५ शौ 
२०, ५९,४, अआग्रधातु गौ ३, 
१५, ६. ७, ५,२, १९.३१,९ प्र 
२५, ५,४५०, १९.८९.२९ २२७,२, 
३० दुषातु ऋ ७,१०८.९, 
मा९,८, १९, ५६० का १०.,२, 


२ 
१०, बक ८, ८, ५५. 9, ५ 
थे 
२०८ , २९१.२. २८, म) ८५७, 


५५८ कि 1 1 # ००७ 


*) तुसा त्रैतु कै पूरणाय साग्र इति) 

४ तु पपा प्रश्‌, तैतु 6७ ग श्ममात्र इति| 

०) द्धत्ति दरति पि यनि क्षेघः द्र (तु तैवा १, 
७,९,६) । 

५) सपा मे २,१,८ दधाति इति पमे । 

९) मपा शौ १९.३१,९ श्तु इति पमि । 

“तुसा, वैतु स्फ प्रपु१<-५८दध्‌ उति, «भ 
आ-दधत्‌->> च१ इति } उभयथापि वा ? यनि श उत॒ 
सुरः (भ३) अह एका चन वे (भवर !) ओवा आदधते 
(एतदेवं यद्रबति तत्‌ पूष्ण माम्यादेव भवतीति पूजा- 
विषय.) इति वा. द्र (ठ सस्थ टि. वि->वे, सृर्- 
मसूरः, भुवि->> "वेः (परि ) । 

४) श्यस्याऽऽसया (देवा ) आदधति ([-आददते वें |, वयं 
च तेनैव) देवेषु हव्या वयश्च (च) दध्म ° इति वा द्र 
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५.४ १, १६; ९१ \ १ १ १९; ४८९. । 
२०,५३,६, आ दधामि ऋ, । 


५, १२० ५.७२, ते ४, १,५.३४, 
काट द, ५, शो ६,९२,१ ८, ४, 
(तु मस्व टि आसया, वयस्->> -य, तैतु सा 
क्रि उति करत्वा गच्छन्तीनि वरा ददतीति का क्रिप 


योज.) । 


क +~ ~~ ~~ 


1 


[न 


४) तु लष. वतु सा चार्थं साश्र जा टति। 

1) सपरा कस्‌ ७०,६ आदधत्‌ उति प्रामे । 

1) समा तैव्रा १,१,४,८९ च्रापधौ ५,११.७ आद्रधामि 
ठति पामि । 

५) सपा शौ १३,१,३० ओद्िषि ति पमि । 

) प्रु ज्तिव्याडागम । 

४) ग्रयु१ सेष्यडागम अआ्ररलोप (प्रा ७,३,७०) | 

ण) तु. वें. एप्.; वेतु सा. ७५ श्रनुपस्ण्र इति । 

०) तैटित पाठ । श्राप २,४,४ श्नु संस्फर्ना प्रित । 

४) सपा. माश ६, ५,१,१० । मै २,५.०७ तु भा. 
ददातु इति पाभ. । 


क न न 


अ. 


1, + + नि ^, 


९, पे १६. ९.९, १९, ३४, 
१० २०, २९.५, आ(दगातु) पै 
22०, २९, ५, आधत्ताम्‌ ऋ १०, 
१८४२, शौ २,२२.४ ,५,२५, 
३; प २, ९.५, ५, ११,६, <; 
१०,९.११] , २०,२९.९ , जा- 
दधतास्‌ शैः ८, ८; २, पै १६, 
२९.१२, आधत्स्व काठ <८,१०ब, 
क ७,९बु, पे १०,३,१. १५ ६, 
८, १९, ५५.,८-१० , अः 

धिप्व ऋ ६, १८९, जाहि ऋ 
९,१९.६, ९०, १७,८, ८५.४५, 
खि ४,१३.१.२.३४, ५, ४,८, प | 
२, ५,४,२, भ १,४,३, काठ ५, | 
६, ७,१२, कौ २,१११] ४,८, । 
जै २,७,३.३२,१ १.७, शौ १,९, 
३,५, १४,४,२५,८.१००-१३१, 
2, ८१,२,१३ ३०४; ७, ५७; >, 
{ १८; १,४२.४४६, १९५ ३७ 
२, भ १,१९.३.५.३३.१ ०.३२, 
1 १०, ३.०४; १२, १ १५1 
१९,१०,२.३२,१९, आ धह 
ऋ १,७९.९. मै ७, १०, ६; 
काठ २, १४, कौ १,२३१. २, 
८५७६ , ञे १, २४, ९, शौ द, 
२९,१, १२, २,४६, पे ७, १२, 





+~“ ~= ~~~ °= „~~~ -=----~------- 











९५६ 


ण गामि 


५; १७; ३४, ७, १९., १९, १, 


जा (वहि) मे ४, १२, ४: 
(आ) घेहि शौ दे, १३३, ४, 
जधत्तम्‌ ऋ दै, ५२, १६, खि 
८,८.२५, तै ३, २, ५.४, यै ९, 
३,१२, ४,६,३, पै ९,८,७, १३, 
२.४, १९, १२,८; अजा धत्तम्‌ 
च्छर्‌ ८, ८, ३३. जाध्त्तमा २, 
३२१०, ३३, का २, ७,६, शौ 
१६, १, १३०. ¶ृआ(स्ा-्र)घत्त 
ते १, ५,१,२.३५. मै १, ६, ३, 
१०, ७, २५, काठ ८, १९, १०. 
११.१५, २४.६, क &५६२, ७, 
६ ८, ८, ३, २७, ७. शौ १३ 
१,४६४, $पै १२,१४,१६.१८, 
१९,६, आ(ज्ा-)दघात्‌ शुकाठ 
८,४९,९,११.१०.२१.बुकरदि,९-, 
पै २,२७.१, १६,५९.५. जा 

अदधात्‌ शौ १२, ३,२२.अा 

अदधात्‌ , आ(अदधात्‌ ) ऋ १०, 
५६,७, भुजा(सछा-ऋअ) दधत ते ३, 
५,१,२, मै १, ६,१३९.७,२,५९, 
काठ ८,१,४९.१५. ९,३९, क दि; 
६,९२.,८,२.६९. आ आदधता? 
पे २०, ३७, ५४, जा(ज्रा-अ)दधु 
चर ९,११३.२. मा९,५७, का 


~ --~> ~ ०००४००० 


अवा 





१०,२.४, ते १, ७,७,२, मै १, 


११, १, काठ १३, १४, आ ˆ 
अदु ऋ १०, ५६, ६, ज- 
(्रा-अ)धत्तम्‌ ऋ १,११६.१६; 
(११७,१७ )|, ज्जा अधत्तम्‌ 
ऋ १, |(११९,१६) ११७.१५» 
कुजाद्धीत ते १,५४.४, मै १, 
६; ९, ११, जादधीत ऋ १०, 
१०,१, ते १, ५, १,४य्ब, भम 
१,६.९९, १३, ७, २, बुकाठ ८, 
१५,३९.५.१५. ११.६४, बुक द, 
६५, ८२, ७,१,८,३, कौ १, 
३४०, जै १,३५.९, शौ १८, 
१,१,अओआः दधीत ऋ १,४०, 
२, १अआ दधीत ऋ, 6६, 
१ बुआदध्यात्‌ तै ३,४,१ ०.४, 
मे १,६,९.१२२, बुजादध्यात्‌ ते 
दे, ३,११,५२, मे १, ६१५५, ९५, 
१०,३,१,९९, २,२., आदध्यात्‌ 
काठ ८,१, १९, १२, २२, १२९, 
क द, ६, २१,२, २५, ५५ जा- 
दधीयाताम्‌ मे १, ६, *¶, जा- 
दधीय मे २,१.२१ 
आदये ऋ ९, ७७, ४, शौ १, 
२८३, ७१५७, ३.८५, २५.२, ६, 
१७, १, जादधे ऋ, २७; ९, 





५) तु रा.वैतु ज़ ग अमात्र । । ०) सपा तै २,३,१,२ मे २, २,१ जाददौत इति 

४) सपा आपम्‌ १,१२.६ माग २,१८,४। मंत्रा | पामे | 
१,४,९ तु विन्दस्व इति पाभ । 

०) खिसा २१.,२ श्धत्ताम्‌ इति पमि । 

9) त्रिप अनयेक्नत्वादनन्वितत्वाच संपा पातव्यम्‌ 
(तु पपा , सपा का २,७,४ मन्ना २,३.१४ आपश्रौ २,७,६ 
यत्र पाठामाव, उ म द्‌ च,वैतु निसा 50 सात 
च तद्भापमिच्छन्त उपेद्दया ) | 

९) सपा ते ५,६,१,२ मै २,१३११ रत्रा ८,६ निधत्त 
इति पामे. । 

‰) सपा मे २,१,४ अदधात्‌ इति पामे । 

४) पठे 2 °ते इति शोध सावसरो भवेत्‌ | 


० 


) तु ण, वैतु स्वे सा भ च चार्थे 
स्वाश् इति । 

‡) तिडो रूपं च स्वरश्च! | श्रत वा अपि] हे मतै! 
वर्णाय आदधीत (एदि)' इति वा स्यादिति छृत्वा यनि. 
मूलतोऽयाऽपि कस्यचिन्‌ निर्णीयस्य सत मपु१ (त॒ सा, 
वतु त्ष प्रश्न प्रपु१ ) रूपस्य नप्र परिणतं विकार- 
मात्र स्याद्‌ इति दिदमात्रम्‌ । सा नफ प्रञ् जा क्रि 
इति कृत्वा भिन्नमेव वाक्य मन्वाना , ५ [६६८८५] 
0 प्रभ स्तोम- इति वा धी- इति कतँपदमिति वा- 
ऽऽक्षिप्य कमणि रूपम्‌ इति प्रकल्पयेयु (तु ऋ ५,४१.५) } 


आघा ६४५२ 
ननन 


भ वि, । 


9 


"तुव सा. वेतु ल अनुपृष्ठ इति। 
°) तुसा ,वैतु वे याकार पादपूरण इति, 6 ग 
भाव इति च| 


र 
) 


९) तु सस्थ. टि अजु +८घा~>धि~> भनु धिषीय । 





९,७३.८०, खि ४,१३.२, कौ २, | 
८२९, जे ४,२६.१ ० आदधे | 
पे २,८१,५.५.२३.३.१३,२.१) ! 
१४.३० २२, आ देकर, 
२,१३.९. १८,४०, ओदधौ शौ 
१०,२०५.१९. ३४९. पै ११,३, । 
९, विरे ऋ १, ५९३, 
७9, १७,६५, ८, ५०.४५, खि ३, 
२८४५, ¶ आदश ऋ २,२.४.७, 
२२५२. ९, ९.५० ८३,२, १०, 
१८.१४, को २, २२७, १०२६; 
३२.२० जे २०५५,१०.३,२० 
११, { जादधु, ऋ ५,१६.३, ८, 
१०३,१, कौ १, ४७१, २,८६५, 
जे १, ५,३, ४,२१,३.२६. ५, 
आदु, भकार र, ६२, पै ९, 
११.,८. २०, ५१.१, {जा 
दधिषे चर १०, ९६, १०, शो 
२०,३१,५. जा' "दधिपे र ७, । 
२८,२, जा दधिध्वे ऋ ४,३४, | 
२. भृजाधास्यामि काठ ८,४, क 
६,९, जा ˆ धेयास्‌ रु १०,५२, 
। (१, ६३,२)५| आ विषीय 
काठ २०९. 7 २,१६.अा (च्चा) | 
धित तै १, ४,४०.१, आ्ा-त्र)। 
धात्‌ ऋ ९, १६४, ३३, २,३८, 


षि  । 71 कि । 


तु, सस्थ. ट अन्तर्‌ | 




















ठ सस्थ रि उपष। 
अश्युः इति 8 पाठ. | 


सपा. मै १,२.१ वेषीय इनि पमि । 


*) सपा ते ४,२,८;१ काठ ३९.१ अधात्‌ इति.थौ १६.९, 
२ धात्‌ इति च पामि (तु सस्थ टि ^८धा-> धात्‌, 
) ठु सस्य टि. अन्तर्‌। सपा. तैमा ४,२० 


इति 


पाभ । 


। 
९) तु मस्थ टि, अमि । | 


,२ आधा 


५५, ८व,८०,८, ६,६६.३, ७,८८); 

र, मे १, ४, ८बु, ५, ५. ६, , 
२.५ २,५,८बु, ५,७,६च्ब्‌, शौ 
२,२९.१, ९,१५.१२, १२,२, 
६, पे १६. ९९,२, १७.३०,६, 
आधन्‌ पै १४, ३,८, आ-घात्‌ मै | 


॥ 
1 
1 


७,९, १२५ ज्जा धात्‌ क्रु र, 
६३, ।२ (१०, ५२,५)], ४, २४, 
२, मे १,९.१५. काठ ९, ८, क 
€, ११, आधाताम्‌ पै २, ६६. । 
५, जधिषत मै १, ६, १३१, | 
{आ वासु. ऋ७, ९७, ५, | 
काठ १७, १८. जा-घु ऋ &,| 
९, ६, ते ७,३.१३.१, पे १९, ` 
२१, १०, २०, २८, १,अआ 
धु* ऋ ८,४१.६, जा ˆ अधिधा । 
> ६०३१. १, {आधा ऋ ५, | 
८ २, ७, द, ४७, ३ ०; मा २२९, | 
५६, ते ३,१,११.६.४.६,६,७. | 
म २,१६.३, काट ११.१३ ७६, , 
१, शौ ६,१२६.२, पै ९८५,११. | 
१०, अआ धात्र १,६९१.१६. । 
५,२२.१ ०.५.७९.६|, ५,७,९ , । 
द,१३०५१,४७,९, शौ ५,२५, 

५,२०,३५.१६, पै १३, >,६. 

जा(धा) ऋ५,७,९२ आ 














1 1 तमत णन नि 7 त 





आा.८या- 


"~~~ मकम 


धातम्‌ ऋ १०, ९३.१०. १९, 
२६.१. {आधाम्‌ चै १९.८.२४ 
गृजाघीयते ते ६, १,८,५. य्‌, 
५, मे १, ६,३,६.१०- १ ३, 
२,१. भुआ-धीयुते ते ५,८.१०, 
२, मे १, ६,७,१०.८,६ ३, २- 
२,३०८.५६, आधीयते काट <, 
४८, ९,११.१८, ॐ ६,९ ७, 
३. ५.८, ¶ृजाधीयन्ते मे २,९., 
१ कठ ७,१५ ॐ६,५ जाधी, 
तास्‌ काठ ७, १२९. क £ 2 

पे १६, १४९. १२८ आधायि 
करु ४०, ३, जा अधायि क्र 
९,७५५.९ 


जआ-दघत्‌- -घधत्‌ ऋ ४, १५,०५.९., 


९९, ६, मे ४, १३, ४४ काट 
१६, २१, २८, १२, -धत नऋ 
१०,३४,६९ 


आ-दधान०~ -न ऋ ९,९०.१ मर, 


६५१ ७, २१, ७,१४.९ क्रा 
८३१. ¶7६,८ दो $ ५३६ 
जे १,५५.८, नम्‌ प १९.३०, 
१९ --¶ृनस्य काठ ८,८ ऋ ७।,२, 
“ना ऋ, ९ ९,४७ ७,६०,८ 
-¶ृनान्‌ काट ८, ४, क ९.९. 
~-भुनेन काट ७, १५, क ६.५ 


भथ क न्न ५५०) ~ = ७ [ 


' ५ढवैसा द्‌ .वैतु लक षप प्रथ यामन्‌ 


1 


' इति सम युक्क कम्र आ उति। 

^} न्मधा तैत्रा २.,१,१ गानी १०,१४,६ । गोत्रा २७, 
धतु धा इति पाभ | 

4) त साद्‌ वेतु सा |पक्षे] नृभ्य (परर ) टति छवा 


जा स्त्रान्न उति, छह नृभ्य उतिच युक्त.कप्र इति। 


। म्भ सा चाथ स्वाम्र इति, ५१ अन्वयो इति 
यपत युङ्ग. कपर. इति । 

 %) पाठ ए [वतु शौ १९,३२.,८ एतदन्तपादेन पाट 
भधाव्‌)!। (तु मस्थ रि. वर्च॑स्वत्‌-> -स्वा( न्‌ |)] | 

%) पर ६४४ रेभा-दधान्‌- इत्यपुदरिते द, । 


2) °्न इति परे 2 यनि. ज्ञोध । 


ज ज = पि त न 


भुआ-दधिवस्‌- -वासम्‌ काठ ७, £ | 
८ क ९५,५ | 

आ-यानः~ मपुषपि १,६, -नम्‌ ऋ | 
१०, ९४, ८; भृतं ६, ५, ९,२ 
गमे ०,७., ४, ¶ काठ १९.१२, 
भु २९१२. -भुनानिकार २८, 
९, क ४४,९ 

आ-गयमा १९.११, का १२, १; 
११, तषु १,५,१,४,४,.४ &,१, 
१.४; मै १, ६,१३ब्‌, २,७,१, 
नर, ८,४, १०९, कृकाठ ८, ६, 
१२.१५. १८५ १; २३, ६, २५ 
२०२५५.१ ९, क ७,२,७,८,३, 
२८.६, ७८.१७२, शी ८,६.१३, 
१३.१.४७, पे १६, ८०,५.१८. 
१९, 

भआ-घास्यत्‌- -स्यच. काट ८, १२, 
क ७,७ 

बुला-चास्यमान- -न, मे १,६,१२९ 

-नेन काठ 

७,७ | 

१ [ा-ि०~ -धि ऋ १०, १०९; | 
३, शो ५,१७,३, पै ९,१५, 

भूञा-चयःया- -य म १, ९, ४, 
५.९, १०.१३..७, २, काठ ८, 
१५,३०.४५.१०, १२२, १५..९ 
२, क ६,६.,८०,९., ७,६, ७, 
८,३१.५, -यम्‌ मै १,७,५.-या | 





























~ ०० 


व 0 





2) भाप नापर च । उभययाप्यथंभेदत प्रवृत्ति । तत 


६५३ 
काठ ७,१५९, क ६,५९, ~या ३१ 
काठ ८, १२, क ७, ७, -याम्‌ 
पै १४,३,९, -येन मे १,७,५, 
२,४.५. छठ ९.२. के ८,५ 
जा-हित,ता- -त ऋ ८, ५,१९. ९, 
१२,५, १०, ८५५, २०. मा २८, 
१९, क्रा ३०,२, <, बते, १,५, 
१,४, २,२, ७,३. मे १, ५.६१ 
भुकाठ ७,४ ८,५.९.३,३३,६९. 
बुक ५,३२, ७, १,८, ६, कौ २, 
५५० जे २,४३.६ †शौ,११, 
८, £, १२९,२,; ७,५२,८, १९, 
६, १३.९,१, २, १७, १, २९, 
१९, ५३, ३, पै १, ४९, १, ३, 
२५, १०, १२, २,३, १६, २२ 
३, ८२, १,२, १८, १,२, -तस्‌ 
ऋ १,१६४, २३, ६, ९, ६, ८, 
२९.,४,१०,१३५,४, खि १,११, 
५, मे १,६.६१, काठ ८, १११, 
क्‌ ७,८ब, शौ ९,१५.१ र, १०, 
३,१७, २३, २५, ७,१,२९.३०, 
१४, १,३५. १७, १,१९, पे १, 
४९, ४, २,३४.१, २, ३, २८, 
३१२९, ४,१६, ६४७, ६५, ४ 
६८,१९,११०,३,१४८,८.१७, 
७,१.९,१०.,१०,१, १८,४, ५ 
३२,३,१९.,२४,१४,२९, ८.२०, 
२५,२, -ता ऋ १,१६६.९; ५; 








आ..८धाव्‌ (गतौ) 





जिन द्‌ 


„ ७५,४, १०,१४,१६१. काठ २9, 
५बु, ०, ११, क ७२, “षू, 
शौ १०, ५७, ३, १२, १९, ५ 
२२.१९.५४, २, पै १२.२.१२. 
१६, ८४, २, १७, ॐ, २, ८१३, 
-ता चै १६, ८२४, १५०,३, 
२०,२८,५, -तात्‌ मै १,६.५१, 
-भृतायाम्‌ काठ च ५, क &, 
र, -तौ पे ९,,४,१२ 
भुजादिता(त-आो्चिट- -नय भे 
१,५.१३.८.६, -भिः तै १,७,६, 

२२, २,२,२,५,१,३, २, ५,१०, 
२, मे १,८,९ २,१,१०५. ३,६. 
६, ४, ३,२,५,१, काठ ७, ८, 
८,१,११,१०,५., १२.७५, क ६, 
९.७,८, -मे तै १,५, ९,७,७, 
१,१, मै १,८,९, काठ २०,१७, 
कं ७८,१५ 


आ-धार- चआा५८ृ द्र 
आ «चान्‌ (गतो ), {जा "धावते 


ऋ १, १०५, १; मा इद, ९०, 
को १, ४१७, जे १, ८०, ९, 
शौ १८, ४, ८९, पै १८, ३२, 
१४, आ धावति ऋ ७, २२, 
६ (८,३१, ५)), आ चावति 
तरु ९, १७, [४ (४२.४), ६७, 
१४; जा धावत ऋ ।(७, 
३२,६) ८,३१.५, आ धावतु 





वा द्र (वतु एण प्रभू नाप । न्यास, बन्धक- | इति)। 


चथा विष्य स्यात्तत्‌ । पाप्र गस 
प्रकतिस्वरम्‌ । 

४) णस्य॒मानेना३ इति प्लुतोढात्त पाठ (वतु उत्तर क 
स्थल यत्र सपा सत्यपि यनि पाठ)! 

९) भाप (प्रतिदान-) | गस क्यन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌। 
ब्रह्मजाया भचरियस्य दारक्रमंशे न भवति । तस्मात्‌ 
कषत्रियस्य सा चेद्‌ हस्तगता स्यात्तं तेन स-दस्तेनैव 
तस्या श्याधि (~प्रति-दि, तस्या पत्या) रद्य न (हि 
सा तस्मे) दूतदढारा प्रव तस्थे (= योग्या भवति) इति 


द्युडन्तम्‌ उप 


५) प्र १ रूपम्‌। विचायेमाे प्लुतिष्ात्तता च (पा ८,२ 
९७) | 

९) सपा माग १,१४.८ । अ्मापमं ९.९.२ तु ओआधितः 
दति पमि । 

‡) सपा शौ १८,२,६ आर्पिता इति पमे । 


४) नाप ( साभ्निक-, अग्निोत्रिन-)। बस पूप 
परक्तिस्वरम्‌ । 
४) तु स्फ वैसा विव भ.मत्वेतु जण उ 


ग अभाव इति, एफ मौनी च | 





आ +८याव्‌ (शद्धो) ६५४ आ.<८घु,बू> 
ऋ ८,२२.४ शाघावन्त॒ मा ६, |आ५८घी' (चिन्तायाम्‌ ), भीष्य ऋ ˆ = -कौ मै १,६.३९ = 


३६, का दे, ८,७, तै १, ४, १, 
२, मे १,२३.४, काठ २, १०, कः 
२, १७, आधाव मै २, ४,११, 
काठ १२,१ ०बु, चै २, ७८, ४४, 
५०, जाधावतम्‌ च्छ १,१०९.४, 
जा वावत्‌ त्रु ५, ६४, ७, 
आधावत,>>ता ऋ ८, २, २५; 
९,११,५.४६, ४, फौ १, १२३, 
२, ७९५, १००७. जे १, १३, | 
९, जा धावत, >ता क्र ९, 
१०६, ९ करौ २,६०८, जे २, ' 
५६,६, शौ ६५२.१ | 
आ+^८घाव्‌ (श्रौ) >धावि, जा 
धावत, ता ऋ ८,१.१५ ` 
आधावय प ९९.५.६९ 
आ-घावा- चा^८३,च्‌ द 
आ-घास्यत्‌-, `स्य॒मान~, १अ-धि- 


७ , 9 3 ६ 


१,८ 


१९.२०२ 


जादीधीथ। गौ ८,१,८, पे १६, 


आ-धीत- -तम्‌ क्र १,१४०.१, मा 
१५९.७. १८० > का १६, २०४, 
त ,५,१, २, ७.३, 
१५१ मे १, ८,१८ बु, ९,१ , दआ-घी- -ध्ये रु २०,९५.१३ 
२१ ,२,८,८ १३,२ क्राट 
११५, >८,५,२,५, क ८,११ ` 
2८, ७, -ताय मा २२, २० 
का २8, ७,१ त७, ३, १५, आ+८घुरघ, सातनातिमे ७, ७, 
१, म२,८, ८, काठ ७३, ५, 
-तेन मा १५, ७, का १६,२,४ ` 
गृजाधीत-यजुस ~ -जमि , 
-जपाम्‌ मे २,६.८. -जूषि मे 
२, १,९ ६ ५ काठ १९.,१० & , 


१०.३४ ५ जा दीधयन्‌ ऋ | रअआ-धी^- -धीमिः प ९,२५.२ १२, 


-ध्यं ऋ १, १०५, ७,८ ९०, 
। ३३.२३. शौ द, १३१.११ चैर 
| ३५५१ ९. २५,१-१५७ ~^ध्याः 
शौ द,१३२,१-५ 
आवी-प(ग > र्गा" गाम्‌ श्चा 
| ५५, ४ 


९,८. अआ «८“धीपुः 


आ-गोपमा(ण>>)गा- -गया ऋ 
१०.२९.९६ 


जा पतुः ऋ १, ३५, &€, 
जाधूनोभिमा<, ८८०८ का, 
ॐ ५.९ २. त भे त 9 द्‌, ३,१ | र्‌ 


८.१ म 2 ३,३६९८ काट २०, 


यवाद । करदे०, ८ शध" -चम्‌ त्रु १०, ०८, ८ 
रेआ-धि"- -घय त २,४,७,३.-धिम्‌ भुञावीतयनु(न-स >> )-ट व~ पे क्र ९,१५१.५ 

मा २२.२०, का २४,७१, तै ७, ' -ष्ट्वम्‌ म २,६.,५ आ{- {वन- 

३,१५.१, काठ ४३,५  आ-वीति- -ति म १,२४.१४५. आववनीय- -य मा १८ 


[ 


^) पाटे ¢ तानि (¶तानि।तु मृ |=ता अति), साधा 
(भसा आधाव तु मफो|) उति शोधौद्र | हेनारि 
ता (पैतक्राणि) सदनानि यति (कप) मा (-माग्रति) 
श्धाव' दति का द्र (तु रस्थ टि त॒पस-~> -प)। 

०) कषट-पर्यायो भवति | व्यु ४ मा तै ७, ३,१५.१, 
उ टप प्रग <-अआ^८य्ये इनि, भा | ते ३, ८,५.३। 
न= काम्य-इन्दरियायं- इति, सा । तै ७, ३,१५.१। =बुद्धि- 
दति, म॒ च <-आ+^८^धा इति | +^ +आधू ( वानायाम्‌ ) 
+कि प्र तत-स्वरशेति त॒ मत्तम्‌ । 

०) छग धा ५८ध्ये इत्यस्य व्यवहार्य रूपान्तरं द 
(द. पावा ३,२.१७८) | 

५) कस. श्न्तोदात्त । 

५ द्विरस््पिद । 

€) स्वर.पप्रा चः (तु पाद १,१७५.८२, ४, 
भूवैस्मिन्‌ सङ्घ विरे सूपं च । तु. जिद्यही~, दुधी, दुदी- 
ह््येतेषां वेर प्रभ") 


९) = रभा-चि- | य्यु?। 


५) विप (प्रु) } वस प्रप प्रकरुतिस्करम्‌ । 

) भाप (परोप) | उप < +^ धी <~ 4८ वा (पोरम्‌ 
[वेह न्ये =१अआ-{- ठति) | 

1) वा शव ? द्राण (जतन) वरिस समान्यत 
(ठु वै उदरी सां <जा+८धा उति, एकः ८४ , ५८ 
१८६५ प्रर <-आ 4८ घी <- «^ उनि | 

५) पाट ? ग्गग्रो उति शोधश्वति वदन 1. चिन््य 
वा मनुपरयोगात्‌ । 

4) भनु वेपृरूखा्थयि नि वति, स्फ धृूलय मन्म 
च सा वर्षिष्ठः इत्यस्य च व्रिरेपणतापर नि इति 

ण) एकतर =मपा. माश ११,५.९.९ । तै २,३.३,२; 
४,१म १,३.३६ कार ३०,६ यपौ १२.७.१८ तु गृह्णामि 
इति पाभे । 

य) यथाक्रम विप भाष च। गस उप कनैरि भव्रिच 
अच प्र॒ थादि-स्वरश्च। ॥ 

%) नाप (सोम-पात्र-) । तादरहिकश्‌ छ>> दय" प्र, ततस्वरशच । 


आ^८यु; घू> 
२१०. का १९, ७,३५, तै ३, २, । 
१,२१, ४, ७, ८, १०, ~यम्‌ | 
ते २, २ ११ १२१, ~ये काठ २४ 
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६५५ 





५.मा २५, १८;, का २९५ 
१७, शौ ७, २१, ३, ६, २८, [आ ५८८य्ये, बजाध्यायति क ३०,३ 
२, पै १०, १,१३, 


आ.८नन्दू 
४, | उगभ्यक््य- अन्यन 


भाद वर्षति | {आध्र -भ् ऋ ७, ४१, २ मो 


१६१ | ऋ ८, २७५ ९, ज्ञा दधति | २९७, ३५, का ३३, २,३, शौ ३ 
आ-धा(व>>)का- -वा तेद, ३,। ऋ ७, ३२, १४, कौ १, २८०, | १६.२, चै छ, ३१, २, -भस्य 
४५१ । २,१०३२ , जे ४, २७, ७, ऋ १,३१, १४, -धाय ऋ १०. 
आ-धून्वत्‌- -न्वते ऋ ९,७२,८ | { आ-ठधर्षन्‌ ऋ २२, ४१, ८ ११७, २, -घरेण ऋ ७, १५, 
आ-धूयमान- -न तै ४,४,९,१ | मा २०,८२, का २२,८,३ १७ ॥ 
आ +८धुनि०, आ उनयन्ताम्‌ ऋ ३ | आदष्टषते शौ ६,३३.२४ आ +८घ्वस्‌ 
५५,१६ | ज-दधषं ऋ ५, ८५,।६.६,७,५|, | आा-ध्वस्त- 
आ ८, >>धारि, आ" धारय ऋ {आा-दधर्षीत्‌ चह १, १८३, ४ आध्वस्त-पश्च- 
९, २२,७, †आ धारय ऋ ९, | ७,४.२३, मा १३, ११, का १४ आध्वंस्तपक्षिन्‌- -क्षिणि पै 
१२,९. कौ २,५५३, जे ३, | १,११, तै १, २,१४,२, मे २, २२०, ५७ 





९, आ 
५५९८ 

¢ आ-घतं~ -तारम्‌ ऋ ९, २६, 

आ-धार- -र शौ १२, ३, ४८; 

२७५४०, 

भा.^८धष्‌, जा 
६ {४ 


अधारय ऋ १, 


€ 
` 


४: 
= 
रप 


दुधर्बते जे १, २९, 
{ जादधर्षति ऋ २, | 


(५ 











०) सपा मे २,११.५ काठ १८,११ अपूतश्छत्‌ इति 
पाभे । 

०) स्त्री नाप. (तैतु ष्ण प्रश्‌ पु । रप्‌ {वेतु 
सा मन््र-|) | गस धजन्ते चादि-स्वर । 

९) धु (न>>)ना- इत्यतो वा धुनि- इत्यतो वाऽऽचारे 
णिजन्त नावा कर्मक 5 (तु एफ प्रभ, वेतु सा 
«८धू ~> धूनि (पावा ७,३,३७) ~> धु" (दोहने वा कम्पने 
वा।.वे र्षरे |) इति] । (न> ) ना~, धुनि-(< 
८ धुत ) यद्र । 

५) वैतुवे मा जा क्रिवि (हृत्य) इतीव करत्वा 
योजुक्ौ, 6 पणिभ्य इति प युक्त कम्र इति । 

०) तुवे ल्क, वैतु स्क मर्यादां इति,सा चार्थ 
स्वा इति । 

‡) गस ॒वृजन्तम्‌ उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ (त सा, 
त दिव इतिप युक्त क्र जा इति)। 

४) सपा र्षते<- >> श्वेति इति पामे । 

४) सपा रेश्ा ५,२,१ आदध्षं इति, शाश्रौ १८,३,२ 


नो 


[र 


वतु 


ह ~ 


८; ८५ € ७, ग्‌ 


७, १५, काठ १६, १५. क २५५, 


। 

| 

। आधुषस्‌ (~> )' ऋ २,१,९ 

| आ-धषेः > १, ३ ९,८४.१ ३६ १५ ९१, आनद 
| 

| 


~~ ~~ -------=--=- ~~ ~~ = 2 त: 


~~~ ~= ~ 


आदधर्षया इति, पै १९, २८,२ विशिष्ट पामे च । 


१९ आन न्‌ (व्ाणएने)परि द्र 

॥ २अआन- -नम्‌ ऋ १, ५२,१५, पै १, 
९७, २ 

^ श्‌ (परि ) त्र 


९,५३.३, १०,४९, | अनजान “यन्‌ ,अन्‌ द्र 
४, कौ २, १०६६, जे ४, ७, | ञ्आानङ्ह- अनस्‌- द्र 
३†, शौ ६, ३३, २४ 
१५५.५. ६,२८.३. १०, १५५. । जआ-घंय- आ+ वा द्र 


ञ्जा-नत-, आ-नति- गा 4^नम्‌ द्र 
आ^८नन्द्‌ 


) गस ॒कसु्नन्तम्‌ उप॒ प्रकृतिस्वरम्‌ (वैतु वे भाप 
क्िबन्तस्य प१ उति, मा क्तरि प्र मत्वा श्व->> -ध 
इति ) । 

1) गस केनन्तम्‌ उप प्रकरतिस्छरम्‌ । 

तुसा फ़ , वैतु पपा आा-धषे इति ^, एकतर 
सा ए सपरा रेत्रा ५,२,१ अ-ष--> -ष (प्र१) इति, 
यनि अपि वा ? न्यत्र षितम्‌ इति एत्या पाभ । 

") सपा तै ५, १,५,८ काठ १९, ५ ध्यायति इति 
पाभ । 

"४) नाप (दरिद्र, दुबंल-) । व्यु ४। पपा नावेग्रह । 
<-आ८इतिवे सफ साउ ७४ च, <-कअ+ 
भ्र- (< «८ [पतौ ]) इति (पक्तान्तरे) सा ऋ १. ३१, 
१४, म च?। † 

४) नाप (सुख-) । स्यु  <4^अनू (प्राणने [त 
सा प्रथ |) वा 4८अन्‌ (*कान्तौ | तु प१५६४, ३३६५) 
वाऽन्यतं तित्‌ भा बा। 


१ ऋ 


आनन्द- 


९१५६ 


आ-नि^८षद्‌ 
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आा-नन्द्‌- -न्द खि २,६९, २८, शौ [आ^८नम्‌, † जानमन्ति ऋ ७, ५६, 
१९. मे ७, १४,१८, जानमे ऋ | 
१,१३९.९, {आ 
३२,२०., कौ १,२३८, २,२१७., आ «^नस्‌ (गदशन) >> नाशि, भाना- 
जे १,२५,६.३,१९,१२., आ 
आनमेः ऋ £, ५१, ९, जा 
नमन्ताम ऋ ६, ५०, ४, {ज~ 
नमस्व ऋ ८,७५.५ ते २,६.११, 
१, मे ४, ११,९; काठ ७,१० 

तै ५, ७,१८,१ 


९,१२.२३, पे १६. १३९, २४ 

-न्दम्‌ ऋ ९, ११३, ६, ख २, 
६, १६, ११, २; ते ष््‌, ७, १९, 
१०, पे १२, ६,८, १६, १५२, 
११, -~न्दा ॐ ९, ११३, ११, 
खि ३,१२.३, श" ११,९.,२६ 
१०,८४, पेण १६,८२४,८, ८७४, 
-न्दान्‌ शो १०, २, ९, पे १६, | 


६०१, -न्दाय मा १९०८; ३०, जा-नन- -तेन 
&;२० कभ २९, १,४५; २४, १? | क ५२४ 


= ५ % काठ 2२७, १ ~ | 
आनेन्द-नन्द्‌०~ -न्दी मा २०.,९, 
क्‌ २९१५७०८, मे २,१ १२९. कट्‌ 





| ३८,४ 


नि भे शिण न्न 


सा-नि~ -ति मा २०, १३ 
२९.७.१४ मे २,११.८८ करार 


2 0 


{जा आनट्‌ ऋ १, ७१ 
मा ३३,११, का ३२, १.११. तै 
नमे ऋ ७ १, ३,१४, €, मे ७, १४,१५ 
दय प &,१३.,.७ 
, आनरान-+अआनलु +जानहौ,भानरयाम्‌ 
आनाश ८"ग्रण (पररि) द्र 
्ञानस्वाः प १३,५,११ 
आ ^८नह , अजा नह्य चि ५,२,३५, 
शो ६, ६७,३ पे १९,६,१५ 
आ-नन्यमान- -न ऋ ९०, १०२,८ 
आ-निर्‌ «८दो (गत्रखगटने), !भानि- 
रदातः पै ४,१३.५ 
आनिरहत- य-निर्टत- (परि ) दर 


| 


३८,४ | {जा-नमम्‌४ ऋ ४,८.६३, कठ १२, आ-नि+८“चिश््‌, अजा निविविु ऋ 

¶आनन्द-नन्दश्ु- -धुभ्यास्‌ काठ १५ ज &,१९,७ १०,५.६९, ८० 

५३,९५ आनव॒- रन (भरणने) द॒ आनि +८दृत्‌ , ? भानिःत॑य खि ४ 
आ-नम्दि(न्‌)नी°- -नी शौ ४,१५, शञ्जानवो को १,४५८ ज १,८८.२ । ५,१६7 


१९. प ५,७,१४ -नीम्‌ शौ ४,।आ ५८नस्‌ (व्याप्तौ), भा नदन्त ऋ अ-नि ^^ प( <न ) द्‌°, ~> सीद, 


३८, ४ | 


व क | 1 [ति द ष 1) [| [1 न 


५) तु रि !जनन्दनन्दशरुभ्याम्‌ । 

४) सपा तवा २, ४,६९.५ ३,१०.१०१, ३ नन्द उति 
पामि । 

<) ठस अन्तोदात्त । 

५) पाठ. ‹ मन्त्रादौ व्रुषणम्‌ हति वा तप्रकारकर पदान्तरं 
वाच्युत स्यात (तु सप्र मा २५.७० यत्र यनि स्थने 
श्गन्यमाणम्‌ आ।ण्डाभ्याम्‌ टति पदम्‌ =गानन्द-नन्दाभ्याम्‌ 
पतु मा २०,९॥ भैतु सपा तै ५, ७,१९.१ य॒त्र आनन्द 
नन्द्थुना इति दि-पद पाभे £) 

९) दिप (श्रोपधि-)] गस णिभ्यप्त्म्‌ उप प्रदहिरटरम्‌। 

1) चैत प्रयमे श्रवणे स्क पादप्रण, सा स्वाश्र सत्‌ 
नमस्‌ इत्येतद्षं विप इति । 

४) गस कञ्ुखन्तमर्‌ उप, श्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) पाठ. अयु सट्खमानवो (४वट्‌|त्‌-डनो । त शौ ७ 
१३, १पे २०,४,१०]) इनः (ब्दो [तु शौ प॑ |) क्वीना 
(=नजुा) म्‌. इत्येवमन्र गायत्रे सति पूवार्धं स्ोध स्यात्‌ 
तथां चं सति मध्यत (आनच्‌ | आदीपने।>> )जा- 
नवत्‌ उ नः इति त्रीणि पदानिस्यु ।यद्वाकौजैचवः 


१०, ११५४ 


॥ 
1 
॥ 
। 
1 
| 


{जा निषीदति ऋ ९, ७०, 


दति तृतीय पदमिति, शो चतु न हत्येवं वास्नविङ् पाम 

ययी । ततश्च यथा-भियवनि नप्र ("नवो वो~>न्नवो 
द्तिको जे.्नोना>नोटनिशो ये) सुवर्ततरा स्यान्‌! 
अथापिशां च जान (लोटि मपु) उनि, को ज 

यनि (नटि प्रमु9) टन्यरवमप्यपर प्राभि स्यात(तु रि ओ 
द्या ७,२३.१ ) | 

) आडागमो यदग्रोगीयन्च स्वर । 

) पाट जथ स्व (मु-ग्रोर्‌ इति दि-यद शोध । मर- 
स्वती भथ स्व (सु-द्) र्‌ यह्श्च टव्येवं तृनीय्रसयं वष्टुभस्य 
पादस्य मौलिक सवरपं स्यात } हितीयस्य पादस्य च ग्रसयुर 
वैश्वानरो अथ दन्येवं मौत्िकि स्यस्पं स्याद उति छन्वा मुद्भि 
पाय तत्पर शोध द्र । 

५) श्ह्य इति सरेण यनि शोध द्र । 

‡) आनिरदा (मपु) उति केधो विष्धश्य । 

) ठ्‌. ७५ , वक्तु वें नि 
नन्वायुक्राविव । ९ 
५) जार इति पठे ४ यनि शोध । 
०) उपखषटो धा सक्रमेको ज्ञेय । 





आनी, बुजानयति ते ६,४,११,४, 


आनि-षय 


मि 8 


{अआ निषीदत ऋ २, ४१, 
१३०, ६०५२, ७० (८,७३,१ ०), ' 
मा ७, ३४०, का ७, १६०१०, कौ | 
२,९०, जे, ९४, शौ २०. 
६८, ११ | 
ज नि | 
३०,१५ | 
फभानि-षदयय० ऋ २,३,८ | 

। 





असदन्‌ ऋ १०, 





काठ १५, ५, आनयामि पै १९. 
३७, ४ २०, ६१, ११, आ 

नयामि पै ११, १, ११, अ 
नयामसि शौ ५, २५, ८१, पै २, 
३३,५. १२, २, १५०, आ-नयत्‌ 
पे २०, ५२.१३, जा नयत्‌ 
त २,९.५०, आ-नयात्‌ पै ९१,५०, 
४, आ नयात्‌ , (नयात्‌ ) पे 
१, ५०, २, जानयतु खि २, ९, | 
३, शौ २,२६.२, पे २,१२.२. 








६५७ आ.८नूष्‌ 





२,१.१०. ४, ३, २, भृकाठ ८, 
११, १०,५.१२.७ , ृक्र ७,८. 
-गृता, काठ ८,११९, क ७,८९, 
आ-नीय ते ५,३,७,२ब्‌ 
आ-नीय॒मान,ना- -नस्य मे ३,९, 
७१, -ना पे शद, १४२, यय, 
-ने मा २९०५. का ३९, ३१ 
[भा-नेतु- -ता ऋ ९, १०८१३. 
४५,१, ८,३३,१९, खि २, १२, कौ १,५८२ , २, ४४६, जै, 
१,कौ १, १२७, जै १, १४,३, ५९,५, २,२३४.४ 
आ्या-ख)गयत्‌" ऋ ८,७०,१५. | आ +८नुःनू >> ,नोन्‌, जा 
आ(खआ-अ)नयत्‌ चै २०, ६०,८, तह १, १५१,६० 
जा अनयत्‌. क्रु ७, १८, ७1, †अनोनवीनि? क्रू १०, ६८, 
अनय. पै १,५०.२, बुजा (ग्या- १२. शौ २०,१६.१२ 
स) नयन्‌ मे ३, ७,९, ८,३, आ | आ «(बुद्‌ (प्ररे), > नवीनोद्‌ , 
(व्मा-च)नयन्‌ ऋ ६, १५, १७, | आ-नवीनोत्‌ ऋ ७,८७.२१ 
जा अनयन्‌ ऋ १,३१.४, ७,| भ-चु(त्>>)त्ता"- -त्ा पै ८, १६, 
३३, २,जा(्नयन्‌ ) ऋष,३१,४ | = १-३ 
{ अआानिनाय ऋ १०, १०९, २, | आनुषक्‌ः- अलु ५८षञ्ज्‌ दर 


२, ८४, {कौट १, ४९९, २, 
५७५, जैढ १,५२.३, ३, ४७, 
१, शौ ९,५.१, पे १,६५.१.४, 
४,१०.६१, ७1, २०, ६, ९,२५, 
१४, १६, ९७, १, २०, ५८,२, 
६१,१०, आ नयशौ दे, ३,| 
१1, पे २,७४,१ 1 २०, ५८, | 
१, {जा (्ा-श्च) नयत्‌, ऋ ६, | 





अनूषत 


| 
| 
। 
| 


ति 9 9 य 


२०, २३.५, आ नयतु शौ २, 
२९.२१, ३९.८.२३, ३.४. प २, {आ 
१२,२,७४,४, २०,२४,५, आ- 
नयतात्‌ पै १, ४३, २, अनय, । 
>यामा २०.३१६, का २२, । 


2) सपा शत्रा २४,२ | आ्मध्रौ २, १४, ३१ शाध्रौ 
१,१५७,१९ तुआ निषीद इति पामे | 

४) वैतुवे सा ञ्जा क्रिड इति, 6 ग श्रभाव्‌ इति। 

५) तुसा (प, वैत ३ सा" (पक्ञान्तरे) च ओ 
क्रिड इति 

५) सपा शग्र॒ १,१९.११ हवामहे इति पाभे । 

<) परि * जा नयत्‌ इति दरयुपदष्टि वदन्तौ ए फ 
चिन्त्यौ, परे कमप्रवचनीयतयैव समन्वयात्‌ । 

“) सपा खि २, ९.३ नयति इति पामे विषठश्य । 

£) सपा ऋ ९,५१.१ आसन इति पामे । 

४) सपा शौ १,७,१ अवह इति पामे । 

५) सपा शौ १,७,६ विरापय इति पाभ । 

1) जु नय इत्यस्य स्थाने सपा ऋ ६, ११,४ मै ध, 
१४,१५ आयुं न, य॒म्‌ इति परमि । 


वे१-द्रि-९ 


शौ ५, १७, २, पे९, १५, २, | आनुषूक- 
निनाय" काठ १८, १. | आजआचुष्डुभ- अनु +८ष्दम्‌ द्र 


११. क ७८ 


अनु“ द्र 





क २८, २, भरजनेषत काठ ८, | भआनूक- अन्‌क- द्र 
अआ +८“नूष्‌" जा अनूषत ऋ ९.६५, 
जा-नीत- -त ऋ ९, ९६, २४, भूमै | |१४१०६.७)] 


५) आ-ञ इति पपा यनि शोध (पा ८,१,५७१) । 

1) तैतु अफ अनुपखष्ट मन्वानश्चिन्त्य । 

५) सपा ऋ १०, ८२,२ विशिष्ट पाभे । 

प) सपा शौ १२, ५,१५ आदीय॒माना इति पाभ । 

०) वा आह्ने ब्रत्ति द. । वाम्‌ केथिच्य. (= अद्धु- -- 
लय ) ऋताय आह्वयन्तः इति भाव । 

४) तु सस्थ टि अनु, 

५) यड्लुगन्तस्य सडि प्रु रूपम्‌ । 

») पाठे यनि शोध. (त मूक्रो )। 

8) आयुपक्‌- इत्यत टि ऋषि द्र । 

%) नमस्‌- (=) >> नेप्र *नृष्‌->>नाधा द । घा. 
भोजन-बारणे वृत्ति । कलशा ओजसा (= पयसा 
= अनिन भरिता इव) संजाता कृता वाः इति सार वेतु. 
वे सा फ प्रर <आा.^८न्‌ इत्ति) । 


त्रा^८बृत्‌ 


६५८ 


«अप्‌ 








शा^८तृत्‌,जा व्रतु ` ऋ. ५,५२.१२ | 
आ-नत्यत्‌- -तव्यत शौ ७,३७,७ । 
आनृत्यन्ती- -न्तीम्‌ प १७, | 
१४, ३ | 
मा-नेत- आ^^नी | 
[जा (्ा-अ)न्त"~ -न्तम्‌ ते ६, २, | 
१०,५..३,४.३  ,६,४,३., म २, | 
९, ३, काठ २५.१०.२६.५. 
७०,९ `, ७१,३, प २, २१,४४ | 
-य्अन्तरिक्चष- अन्तरिक्ष | 
' आन्त्य-, रान्य, आनस्त्यायन्‌- 
य्नन्त- द्र 
7१न्- अन्दर 
आत्वानि° पे ९.६,६ 
गन्द- “अन्द्‌ द्र 
आन्यजात्‌ पे ३,३९.३ 
आन्यानि" प १७, १८,६ 
आप्‌ ,>> जापि, दैप्स,जगप्नोति९ भुतं 
२,२,९,७, द, २,६,२, ७,२,८, | 
3 २०५. णम्‌ १,५.५७ ०२१ 9 
८,६,८, शौ ९,५,२२,११,१३२, 
आद्चोति मा १९. १९.२०, २५, । 
२९, ३०२, ३१, का २९, | 
२,८, ९, १४, १६२, १८, १९१. | 
२०, भति २,२.६, ३,४, ९, ५, | 
६१,४ १ १ २. २,४.१ ८, | 
| 
। 
॥ 





र १1 १,२ १ ९. ०,८५.६; 
५३३; ०१ > द, १६, ध 
भूमे 
४,५,१ ९ सर, ६; 2). र, 





४) श्चि कारयामास” इत्यर्थं पाप्र ्ित्वाऽभावं इति, 
^८*नृतय> चतयामासु ~> नप्र यनि इति तु मतम्‌ | 
४) अरस अन्तोदात्त । वा क्रिवि द्र, । 


५) पठि १ मन्त्राणि इति बोधः द्र. | 


५) प्रहि ४ आस्यानि इति शोध. ? विरश्य. । 


९) तिप. पित्वाक्निघति विक. स्वर । 


1) सपा. शौ १०, २,१९ अन्वेति इति पाभ । | 
६) सति शिष्टस्वरस्य विक अन्यत्रैव प्रवृत्तेस्‌ तस्स्वरा- 


भवि (पावा द, १,१५८) प्र स्वर्‌ । 





११,१२२,७.५२.१ ०, २०, ११, | 
६,८.९२, २, १,२.७३, ८,२.२, 
१३.३. ३..६., ,४०३०५० ८.९ 
५,२३.५५. 
५,४.६९, &, १,८.३२; ३, ९, ४; 
१,३.५४, ७.१० ५,३२.५ ५५७; 
७, ५, ६,७,८,४,५.८, बृक्राठ । 
€, ८, ७, १५, ८, १,२, २; | 
८, ११, १२२, १३, ९,२, १० । 

| 

| 


। 


१५,७, ११, ८, १२, १९. ६, 

१२,१; ७,१०२, १४, ७.९, 
१ ०९, १८, १ 9 १९.६३; ~ > २०, ९9 
२१,५८, १०, २२.८९ २३,२ 


२४,१,४.५.२८५.१.२९६०२९.१ ०२ 


| 
२८,९, २९, ३०६, ३०,२.५७, | 
३१.६.२४.४.७. १२.३६.१२४. । 
२७,५,११., बक &,७, ६,५-७, | 
८९,७, ३२,४,७९,८, ८,१, ५.६, | 
२९.७.३०, १,४ ३१, ८,२.०५, 
२५५,२२, ८२, ३७,२, ५ ६, ३८, | 
४,४०,५२,९१,८२ ४,९.७५, | 
७२.४.५२, शौ ४,११,९.९.२, 
२४,१०,२,२०, २१, ९.१०, वै! 
२,२५. ९.८५, १३,३, ८ १९.६३, 
७९,९, १ ~१ ५7 क 9 ४ ४१. 
१८,३.,२८.२ ०, १६,६१,२. ५, 
६,१३६, १०, आप्नुते पै १४, 
१,७, बुञाप्नुचन्तिते ७,४, ४, 
२,५,१, ८, काट ३३, २५, ८६, 


1 1 1 1 शि 8 1 


~ == ~~ ~~ न~~ ~= 


1, ववान्याग्यायान्यान्कान्कान्कान्क्काष्का्काण्ककान्कन्कन्कन्क्काछन्कान्कान्कान्कण्कान्काणकाान्कानकान्कन्कानककान्कान्कान्कानकान्कान्डोकन्काककाकानकानककनककनकानन्किग्काननकककन्कन्तिगकेनककनककन्कष्कन्काकन्कन्कनकन्कान्ककं ॥ + + 


२३४,७१,९, आसरोतु शौ ७, ३८, 
३, प ८, १९, ३, ७, आप्लुहि 
शौ २, ११,१-५, पे १, ५७,५ 
आग्रवानि का ११.९.२४, बुञजा- 
मतः मे २, २,८, २, ६.४, आ- 
मोत्‌ तै ५,६, १,३, मै २, १३, 
१, काठ १०,१०बु,२९. २, शौ 
२,१३.२, पै ३,४,२, आप्नुवन्‌ 
मा ८०,४, का ४०,१,४, बतेष, 
६,७,१.७,४,४.१, भते २,१०, 
२.७, २, ७, क कराट २६, १०२, 
२०,७५, भक £ १,८२, आप्नुयात्‌ 
खिसा २६.२३.¶भाप्नुयाम काठ 
२४,९ 

जापः ज्र १, १२२,९.४,५१.,७, 
५,४५.६, आप ऋ ७,१,९.२३, 
२,४१,१,८५,४२.६.७.९९.२.मे 
२,१३,१०५, करौ १,२६८]1. जै 
१, २८, ६ [1, पे १६, ७८, १, 
{जापिरेष्ऋ ९,१०८,४, कौ २, 
२८९. उं दे, २५४, ५ आपु 
ऋ १, २५, ६, २३,१०,१०० 
(१५,१६७,९।,१५.९,२, शौ ८, 
३५,४, जायु ऋ १०,५८,३. शौ 
९,२,१९, १७, १,१२. पै ३, ८ 
५०, १६, ७७,८,७८,२.३ १८ 
३१,५, आप्स्यन्ति खिसा ३३, 
२४, आपत्‌" २,९२.१, मै, 
१०, १७, आपत्‌. ऋ ८,७०,५५ 


 ») सपा. मा १०.३० प्रसर्फामि टति पमे । 
) आडागम्‌ उदात्त 1 
, 9) णलि नित्स्वर । 


५) सपा ते ४,३,११,४ आट ३९.१० विशिष्ट , पामे । 


: ") सपा क्र ८, ७०;७ शाश्रौ १८, ८१५ आपत्‌. इति 


प्राभे ।सा विव म आपतत्‌ इति । 


५) चित्स्वर. । 


०) पिरे ° इति 8 , 


०) सपा शौ १९.५६.५ सयु इति पामे । 
' ) नन्ति इति स्वर. 


५) पामि हृते दि. द्र 


^^आप्‌-> ६५६ ^^आप्‌-> 
र----------~------------------------------------------ ----ा 
। येत < 

९० १०६५ ७ भृतं २» € | भआपयितु- -ता तं ७,१,५.६ब १२,३.द.१, २,७,२. १०,६.३२, 
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प्राखिनौत्मेक्नाया विपयं इति छृत्वा यनि प्रकरने नापर च 
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कि चत्र २,१२९.८ इत्यत्र यथा चं श्रूयत एवमिहापि 
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€) भवि ष्यन प्र जिनस्गश्च (तुव सा त्म प्रच , 
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इत्येतेषा भाप सन्यायता द्र (वतु पपा यथाक्रमम्‌ अप, 
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क २००५, करौ ९,५२, २,०८६ रजा-पेय या ^८पा (पन) 
{ज १, ५, ८, २,०१.११ अ अगण्त- आक्षव्य-, आसि, अपप्नुम्‌ 


( प्रण ) ऋ ८, =^, ६ जापरणे- 


%) त्रिप (राना) गम क्तरि क्स्छेवा (नु ना) प्रमि । 
। सपा मा,२८ काप, ७,४ माश ३, ६,१, २१ 


क्यच्न्तम्‌ उप प्रच्रतिस्र्म्‌ | 


४) मपा श्राध्रौ ६.१२.४। ्राधौ ८,८,११ तु जर 


दरति पमि | 


९) तुर्व € भा.५८पृक्ष्‌ (|= यनि पूरके वा तपो 


वाव्ृत्ति),वैतु सा ग प्रभाव उति 
५) वैतु ८ म शछभाव इति| 
<) न द्वि सन्‌ वा क्रिविं द्र \ 


५ तु वेसा छ षठ , वैतु एष, ६८. 


(९,१२८९) कलुजन्तम्‌ गन्य॒टति | 


६) छव्य | गसं केनन्तम्‌ उप प्रकृतिखरम्‌ ) 
५) चिप (अग्नि, कतु-, धरुण) ! क्थबन्तम्‌ उप द्र । 
) पां माश ,७, १.३२ च्पध्रौ ७, २५, 


1 


साप्‌ द्र 


पूर्येथाम्‌ <- >> माश १,८,२,११, २,२.३५२० आपण < 


। >> जण्रणिध्राम्‌ गपि ७,९.१०, १६९, १०,५ <-> 


अप्रीगाधराम्‌ लाश्रौ १, ५७<->>भापृमाताम्‌ क २, 


६.१०, ४०,३. ४२, ३ च पाभ } 


। भ) समा 


आषटण <-> अ" एण->> भा 


अभ्रा 2 द २. रद, ५4 ६, श १ ०; ४९; २ 1 


पमि । 


४। मे १, २, १४ काठदे, ३, २६, ६ तु विशि खरम्‌, 


प) मपा मा १४, ११ ते ४,३,६.१ | काठ १७, ३ 
माश्च ८,३,१,८ तु पाठाभाषर । 

") सुपा पै २०,१४,२ आपणात्‌ इति पमे । 

=) त्रिप । गम. तेर क्रिबन्तम्‌ उप परकृनि- 


† आप्त्य- 


६६५ 


आ.८प्याय्‌ 





[# # 


{अप्त्य -प्त्य ऋ ९,१०५, ९, ५, | 
४१,९,१०,८,८.-प्त्यमर्‌ , -प्व्या- 
नाम्‌ तर १०, १२०,६. श्शौ० ५, 
२,७,२०,१०७,१०.प द, १,६, 
-प्त्याय ऋ ८,४५,१२४.-प््ये ऋ 
८,१२.१६, ४७,१३.१५, १५५, | 
को १,३८४, जे १,४३,४,४,९, 
१०, शौ १९, ५६, ४$, २०; 
१११,१. पै ३,८.४१ 











आ^८व्याय्‌ , प्ये, > पी, प्श्य, आ- 
प्यायते मे ७, ५, ५२१, आप्या- 
यते खि ५,२३.४, बू ते १,७ ५, 
१२, २,५.१,४, भे १,९.३३, 
२,५,६,७, आप्यायतेभुकार १९, 
३, २७,१०, क ३८, षू, पे १, 
४६,३, आ प्यायते पै ७,१९, 
८, बुञ।प्यायन्ते मै ७,१,१.२; 
१४५, काठ २०,१०., क ७६०८, 
{जाप्यायसे रू १०,८५,५. हौ 


। 
| 
आप्त्वा ^८व्याप्‌ द्र | 
"आाप्रवान- ^^ "न्यम्‌ द्र | 
जआपान- ५८्रापद्र | 
१.२अ्ग्य- र्यए-(परि ) द्र | 
२अप्य- ^4“व्प्राप्‌ द्र | 
आप्य शआपि-्र | 
| 








१४,१.४, पे १८ १,४, जाप्या. ¦ 
यताम्‌ खि ४, ७२, ११, मा ८९, | 
७, ६, १५., ३८, १८९. का २, | 
५,३ ५,२, ५, ६, ३, ३५ ३८. । 
५, १९, ते १, २, ११,१,३, 
९, १, ६-७, ५, १, ६, २,। 
२, ४, ३, ९, १२, नै १,२, ५, | 
रे, ८, रभु, काठ २, ८ २४, | 
९ ३१.१४, क २,२.३८,२, शो 
५,२९,१२.१३.६.७८.१, पै १, 
४६.४.२२, ३९.१.,६,४,११. १३, । 
९,१५.१६९, १९.,१६,९.२०.२९, 
८ आ प्यायताम्‌ ते १,२, 
११,१, ६,२.२, ५, मै १, २, 
७, कार ,८.; ऋ २,२, | 
आ प्यायताम्‌" मा, ५७, का 
८, २, ५, अग्यायन्ताम्‌ ऋ १, । 
९३.१२, तै १,१,१३.१, शौ 
१२५३१२०९, { आप्यायस्व क्रू १, | 
९१,।.१६., ९,३१.४, १५७. मा । 
१२.,११२.,११४, का १३,७,११, | 
१३, ते १,४,३२.१, २,३,१४, 

२३,५,१२,१, ३, १,११,१.२.५, 

३,४,२.,७,४, मै २,७,१४.४,६९; 

६२§,९,१०७,१३,१०.काट१६, | 




















१४ २८५,७. १३५ क २८५५ 
८,९२.१३२, शौ ७,८६.५, 
पे २०, &४१, ५.६, ५१.४.५ 
जा प्यायस्वमा २,१४०.५५. 
२८,२१, का २,३.९८, ५,२,५. 
२८,५.४, ते १,२,११,१.६,२, 
२,५. मै १,२,७६, काठ २, ८, 
क्‌ २,२, जाप्यायध्वस्‌ मा १,१, 
करा १,१,२, तै १,१,१,१; म, 
१,१, ४,१,१, काठ १,१,३२०; 
१०, क १,१, ७६८, आप्यायत 
काठ १९१, ३१. ¶जा (या-) 
प्यायन्त सै १,९.३, काठ ९,११ 
जा प्यासिषीमहिमा२,१४, 
२८,२१, का २, ३,९.३८,५,४, 
शौ ७,८६, ५, आ म्यायिषी- 
महि" मे ४,९.१० 
¶ञप्यःय॒यति तै२,२,२.१.काठ 
११.१०, जाप्याययति त १,७, 
4१; १.१.५१३.५२.,.२.१. 
१०,३, दे, २,२,५५९, मे २, ५,९, 
२,८,२, &,१,१,२,८.३.३, कार 
३०,१ ०, आप्याययति काठ १२, 
५, ७, २३१, १६३, क ४६, ८; 
आ प्याययति तै २,३,५.३ब, 








2) विपवानाप वा व्यप वा =आाप्तव्य- इति या 
१९.२१. वे ऋ १०,१२०,६ । नाप =इन्द्र- इति एफ 
© प्रभ त्रित-इतिवे ए प्रद्रु, -आदित्य- इति 
सा ऋ ५, ४१,९ | बहु =माभ्यमिकदेवगण- इति नैरक्ता 
निघ ९५,५च, -ऋषिगण- (=एक्त-द्वित-त्रित-रूप-) इति या 
१९,२० | व्यु 2 <-आक्षि- (<- ^^अआप्‌ ) इति या प्रथ , 
<अक्ष- ( <-र्जप्‌- ) इति वे ऋ ८,४७,१४, सा ऋ 
८,१२.१६, ज़ च । 

४) शस्‌ इति पाठे? यनि शोध । 

०) सपा शौ ६, ४६, ३ हिषते इति, शौ १९. ५७,१ 
अप्रिये इति च पाभे । 

९) सपः आ प्यारा प्यार इति पामे | 

०) सपा पै १७,३७,१० आण्यायन्त इति पामे । 


रै१ -द्वि-१० 


£) सपा माश १,८, २,४ शाश्रौ १,१२.१२ आप 
३,४,९ माध्रौ १, ६,९.३४ ्मापमं २, ६, ११ शागर २, 
१०,३ रिग १,८,४ । तेसा ७, १०, ४, ५,७५, ८, १० 
्ापभ्रौ १८५,१२.,७ तु पालभाव । 

€) प्युा° इति स्वरे" यनि शोध. (वु पपा, मा ५, 
७ च्‌)। 

०) सपा माश १,८,२,४,१४.३,१,२३ तैद्या ७,११, 
४ शाश्रौ १,१२,१२ आपश्रौ ३,४,६ शाय २,१०,३ दिग 
१,८.४1 मे ७,९.१० माश्रौ १,६.१,२य्तु आ प्यायि- 
घीमहि इति, आपम २,६, ११ आप्यायमानो भूयासम्‌ 
इति च पमि । 

"तु सा स्फ, वेतु एण 
शपा * प्यादिषो० इति । 


ष्यायिषी° इति, 


आ.^८प्याय्‌- 
शौ ४, ११, ४०, भुाप्याय- | 
यन्तिम द, ८, २, ८, ५.४, ५, | 
, २, आग्यायुयन्ति तै २, ३, । 
५, २अ्‌ ४,१४.१. ९, ५ | 
4, म ©, ९, २७, १२, २.। 
शौ ७, ८६, ६ , अग्याययन्ति 
काठ १०,१२.२४,९ बु, क ३८, | 
1 
| 








1 = = (मि + प भन भण ॥ ~ 1 


\$ 





शरी, पे १,१००.४, ओ 
प्पाययन्ति त २,५.२.,५अु, जा- 
प्या्यामि शौ १८, ५, $ 
अाप्याययन्तु त २,४,१४, १. मे 
७,९,२५.१२,२., काठ १०,१२. । 
रौ ७,८६,६ चै १,१०२.३; 
२०,४१.४. आप्यायय मा ५५,७ 
का ५,२.९६, ते १,२,११,१.६,२, । 

५ म१,२,७ काठ २,८.२२. | 

२ भ्रा प्याययेत्‌ पं ३, २५. 

२४, आग्याययेु मे ७,५.५१ । 
जआ पीपयच्‌ ऋ १,१५२.६ 

आ-पिष्यान- -नसम्‌ च ¢, २५,५ 

आ-पी(न>>)ना- -नाम्‌ शौ ९.१, ' 
९. पै १६.३२.९ | 


[कि ए 


2) मणा पं ३,२५.२ आ ध्याययेत्‌ टति पामे । 

०) सपा शां ४, ११,४ ओज" प्याययति ट्‌ति पामे | 
०) मपा शौ १२, ३,२० अराप्यायन्ताम्‌ टति पराभि । 
0) सपा नन.<~>तव्ना ननि प्रमि । 

९) तु टि +अभ्युन्सादयरा- । 

2) स्प्यायु° ठनि 3० पाट कधा. (तु मान } । 
४) सपा तै ४,४,९,१ उपावहियमाण दति पाभे । 
५)य्यु का च पपा नवग्रह । व्यथा इन्दर श्रहन 


ऋ ₹२०,१ 


1 [ , 8, 8 । ॥ 


(-पटनि | वेतु वे. मा ए प्र क्रिप < +^८हन्‌ 


इति ए] ) शआ्प्रस्य ~ च्र्मणशीलस्य = स्वभ्स्य मम [ति 
शपुस , देवे च क्राणस्य, उषञैव (तरं. हविर्भिर्‌ घापू- 
यितुरिति, सा अश श समन्तात्‌ श्णयितुरिति, सा 
। पक्नान्तरे 1 श्रापनशीलस्य दतस्तती व्याप्रस्येति, छण 
त ए २५.३१२, 0द्ष, प्रश् छनलसस्य, कुशल- 
स्थेति) विदे ( = प्रतीतये, स्यात्‌ तथा तस्य) ते (= तच 
हे इन्द्र ।) रातय श्यस्मन्रा सन्तु" इति वा कृत्वा विप 


६६६ 


आ-प्यान- ~> आप्य्रान-व (त्‌ >> ) | आप्र -प्रस्य ऋ १,१३ 
आ^८प्रथ्‌, ~> प्रथि, जा पप्रथे ऋष, 





ती- -तीमं २,२.५१ 
आ-प्यायत्‌- -यन्त पै १७.३७.१० | 
आ-प्यायमान,ना- -†न १ ऋ १,९१; | 

१८, मा १२, ११३, चछ १३, | आप्र ^^ यच्छ (गनि)*जाघ्रयच्छः काठ 

तं, २,७, ४,मेर, २,१०, क 2,४, शा ७,२७.८, 
२९५, ५, कौ 


१ र म्‌ २, ४9 । \ कट ९; १ १ > | 
९१, ३० ४५, ४०, ५ 


<; 


पै २०,५१, ६ {५, -नाम्‌ ते ९, 
०,५.१५ब 
"जाप्यायन्रा- 
आप्यायया +^ कर , उगप्य्रायया- 
चकार मे £,६,६ 
आ-प्याययितन्य- -व्य मै ४,६,६बु 
आ-प्याययितम्‌ मे २,८.२१ 
आ-प्यायित- -त ते ६,२२.६१ 
जा-प्याय्यमान- -न ° मा <, ५७, 
क्प ८.,७,५ 


{ 
{ 


॥ 


। 


आ. 


त भ्ण पनन वि + #ि वि 


€ ५७, \9 


आ पप्रथन्‌ ऋ ८,९४,९ 


१४, क्राठ १६, १४, ३७, ५, त आ प्रयच्छतम्‌ त्र ६,५९, ९५ 
३,२, जं २,१., आ-प्र८या,जा श्रयाहिक्र्‌ ७,२४, 
-कृनम्‌ तै २, २,५,३, ३,५, १८१,१०४,१)| २९, १, १०, 


१५९, २ क्री १,८१८ 
३३, २, दौ ७, ७५, २, आ 
रौ १८.२३, १७, 
५ ६ 
आप्रा, अ 


+" १, 


9 ५५ 


प्रासिच्छ <,१ 


अपप्रे गो ११.२.२५ प १६, 
८१,.५ 
(६, ६१, ११)] ३, ३०, ११, 
८, २६4, 
 १,१३ {. शौ १९, 
४९, १, २९०, ७७.४५] पृ १८, 
४,१.जआ पप्रौ छदे, १०, 


१०६,७, आपप्रौ ऋ ९, 


५५५. (१५, १ 
१८], काठ १९ 


५, ८८, [६५ (७, ९, २) 


पान [ क 1 


द्र । आ^८घ्र (पूरणे, प्रीतौ, व्यायामे च) +करनैरि क 
प्र इति मतम्‌ | मा <आा^८ग्राटति वा ( प्रनान्तेर ) 
<< “सप्‌ उति च (तु अपम) | नैग्र «८ अपं > 
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विपरिसर्तं द । 

४) सपा म २, ९,१ करार १७, ११ रआभू-~> -भू. 
इति पामे । 

०) यने वाधनशीलस्य नाश्ने तात्पर्याद्‌ इट प्राति 
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टि द्र |“ 





¶जआ-भविन्य(त्‌>)न्ती- -न्ती मे 
१,५,५, काठ ७,४, क ९९, । 
{ १ज-भः~ -भुव ऋ १, ६४,१.६, 
९.६५, २७, ते २३,१, ११, ७ 
-भुवम्‌ ऋ १,१३३.०७.,१५१; ८. 
शौ २०,६७,१२. 
५१.९1.१५. ५.३१ ' 
जा-भूत- -त मै ७,१४ 
६२०, पं १६.२२.१० 
आ-मूति- -तिम्‌ प १६, ७२, ४५, 
-यान्र १०,८४,६, शौ ४,३१, । 
६। प, १२, ६, १०, ९,२ । 
गआभू- -मू प्म २,९, 
११, -भूषु ऋ १,५६.३४ 
गजामवन्ती- -न्ती तै २,७५.२, | आभृक०- -कम्‌ शौ ६, | 


| 





ही ती नि 


आ +८भूष्‌?, आजभूषति ऋ १,१३६.५ 
शौ ७,१२,१. {जा मूबतिन्ऋ 
, ६६,८; १०, ११,७५, की र 
१०४९ शौ १८, १, २४ २०, 
९७.२, † जाभूषन्ति र ८,९९. 
२ कौ २.१६४. जै २,१५.१२ 
[अ भूषत ऋ ८,९०.१, शौ 
२०,१०४.३ {ज भूषतन्र 
१,१८२,१५. ८, ६६, ८, कौ १; 
६९], २७२, २, ८८०५, 
१०४१. जे १,२८.७ १० छ, 
१८९" श २०,९७.,१ 
†जा-भूबत्‌- -यन्त ऋ १०,१६०, 
५, रौ २०, ९६.५ 
आसभूषन्ती- -न्ती क्र १,४३.९ 
आ-मूषेण्य"~ -ण्यम्‌ ऋ ,५५, 


-भूमि त्र (4 9 


शौ १९, 


, काठ १७, । 





त 9 म 


८) पामे कृते तु टि रेआाभ->> -मु (मा १६.१०) । 
८) नाप | अथे ४ आ.^८मवं ( हिंसायाम्‌ [तु ऋ १ 
| ०४३,५।) >> +*आ-भ्‌न (न्‌)- (-्॑म्राम-) (नप्र *माम्‌ [भा 
| व-(तु आह्‌|टा|व-) यनि प्राति विपरिणत स्यात्‌ | इन्द्रस्य 
| यद्धष्नप्रतिहतमायरे तात्पर्यम्‌ (बैत २ आत्मीय- देश- इति, 
सा =कारा-षट- इति,6 फ़ , 071; भ च = १अा-मू- 

इति बदन्तश्चिन्त्या ) | 

| ०) पपरा नावप्रह (तु च्रप्रा ३,४,१)। आ ५८ (टिसा- 
| याम्‌ )>> (भप) +ाभर्वक- इति निष्पन्न सत्‌ नैप्र यनि 
| विपरिणत स्यात्‌ (ठु सस्थ रि [परि 1 अरसु-[ =*त्रा-रन- | 
| इत्यत्र २अभ्व्‌-उत्यत्र च यथयिक् शोष द्र, वैत मा. 
| <-आ^८भू उति च, 9 5 =रभाभू- इति च ) | 

। ») सत्ता-प्ापति-दी्ि-सुत्यायै बधा द्र । 

| %) वेत सा जाक्प्र इतिः | 

| 

| 

| 


दः 


) चेतु 
त॒ 

इत्यनेन 
४ 
क, 


प्वया । भूषन्ति इति पपा ¶ 
एफ ध्वेतु वे मा 0 उप(तु सस्थ रि) 
सयोज्का । सपा "तु<- >> वत इति पाभ । 
सपा अ+उ इति निपातसमाहार द्र । 

त॒ विव भ 58 | पामे कृते$टि., संस्थ टि 
उपवद्‌ | 

४) गस | उप केन्य प्र (पा २,.४,१४) | प्रकृति- 
स्वरश्च | 


आ <->, [जाः मरति ऋ| 
१, १५ शौ ९, 3५, २३, 
पे १६, ६९, १०, आ भरति 
ऋ ७,२२.४, जाभरन्ति ऋ १०, 

०२,१०, {आ भरन्तिकछष्, 
१,१००, नै ७,११, ४, आभरे 

शौ ३.२४, १, पे १९, १४ 
जाभरामि शौ ८,२,१ ७, २६, | 
पँ १६, ३,१,१४,४, आभरामसि | 
शौ ६, ११, १५. आ भरामसि 

त ६,१६.४७, पै ७,५,११; आ- | 

भरत्‌ जे १,२०.६, आ भरत्‌ 

ऋ १,१७३.३, २,१९.५, आ- 

भरात्‌° क} १, १९०, जाभरताम्‌ ! 

शौ ५.७,६; आभर ~>रा ऋ ९, । 

१२,।११, ८,२४.३, ९,४०.५ 
| ५३,३, ६३,९, ८१,७. 

९, ८, ४५,१५।.९२, {१३ (४, ' 

५५,९.९.,७४.५)|,१२७.११.२, 

०,१,१५७,७ ३०,१०, ३,२९.१, 

५4४,१५.४.२०.,१०.३२,२०.५९, 

४१५. [६,१-१ ०. ८,७७,८ ९३, 

१९, ९५ ००, ४ ६, ८, ९.७४, 

२३०२. १०,१, ७, १६.५.२३. , 

१ ३५,१,।२.६,४६,५|३८,४ 

२९,१,२.६,१६.(१,७८,१, 

२२, ९) २९, >€ (८, ४३,२)। 

१९,६.७. २२, ३,४६,५., ७,१५, 

११.३२.२८४, २६, ७७४ (९, 

०८,५)|०८१, ५.८, १,[४,६०, 

१८।.१ २,५.१९,१५, २१.१६४, 





५) तुसा फा. तैतु तै 


%) सपा शौ ६,१०२.३ टद्धरे इति प्रमे । 
५) सपा पै १९.१२.१ आहरन्ति इति पामे 
°) सपरा गत्‌ <-->-ग्रात्‌ इति पाभे । 

) वेतु लप ग सअभाद्‌ ) 


लप ग अभाव । । 
ण्फत॒मामा (तेत्रा२,४,७.२८);वैनु मा चसा : 
छा इति, 6५८ दूरात्‌ इति प युक्त कम्र. इति। | 


६७२ 





र्‌ र्द 9 र ॐ ग्‌ ५१ | र्‌ | ८ ॐ ३ 
[४ ०-४२.|; ४६,१९.६१.६.७८, 


१,३.८१,७.९३.२८४ २९.१०, 


१९१.,१.॥ ९८, १०. ९.४५ १०; 


१९.१.२९।(६३,२९.६५,३) ६९, , 
१०६०४४०१, ६,५७० ४६४ 


६, १००, २०, ५९.,१, ६०८, 
१,२६९.६ ३.१८, ८७५६९. १०१ 
९, १०, २१.४1, ४२.३, ८३ 
११३,१० १८०.,१, खि १,५.२, 
२,१५.९, ४,९.,१- मा <; £ 


११, ९ १६. { १५, ३०, ८१- 


४३,२४.३३{ ३६.५१ करा १२, 
१ ५५ १.4. †९१द६ ^ ११ 3 २३- 


२५,३२,२.२{.३६.१.७], त । 


२,३, १४,२, ६.७; ७, १३, २; 
2२, २,१२.७. ६.११.४, ३, ५ 
१,.४, @&, १,१, ८.८, ५४ 
६", ७,७, ५,७,४,म ९१, 
2२, ७,१., २, १३, ५ ७ (६ 
3, -2..,.19.११;.4,०.१२. 
२,८; [काठ २,१५. ८,१४४.९, 
६ १०,१२; ६,१२९,१९.२$ 
३३,७, २८७, २९..१३, १४, 
१५, क २९, ८, {करौ १,१०४, 


८१,११३.१ २४, १७३., २०४७ 
२५९, २६२; ३०९६, ३४५, 
४०५, ८१९ ८२५, ८६३७; 


५६७. २२,१३९, १५७०, ३२६१; 
२४९. २३५२-४, ४०६, ४२० 


४१.१११ ९,¶,५५ ५ ५५२ ३,५६ ८ 


पामि । 


~~~" ~~ ~~~ [1 





३,१२.४५५, | 


अआ.८ अ 


(मी कि त मि स न + = । #। 


6७५५, ७४८, ८०६ ९३०, 


९३६, १०८१ १०८५-८९ 
१११८.३२.१,१ † ज १,१,१ ०५ 
९,१, १०,७, १४,१० १८ ९४ 
२०, ८, > ५,९७.१ ०2३. ५ - 
८; ४१,१ ७, ४५.५८ ४६ १ 
५८, > २,८,१० ३,.१३,१५ 
१६.८, २२,३ >०€,७ २>९, ६, 


२ ०, १५-१ ५७. ३१ ५०६ ३>,१०. 


१२; ४०.१५. १८, ०,५५.१. 

२ 3 ८९, ०१, > ०,५५ 
३०,६, शीं २,१०.७. = २,६, 
2 ३ १,२९.५, ६,६३ 41 


७,७७, ९{, ११.१.१५ † १८, 
३, ६५७, ४, ८८, { २०, २१,३ 
३६,३; ८३,१-२, ५६, & ७९, 
१,८०,१, ८५, ४, ८९,२ १०८, 
१,११८, २. १,१०६ ५,७, 
३२,३{, ५,५, १३, ८, ११,५७, 
११,९.९.५., १३,९.६.,१९., ७, 
१;,जा भरः>>राऋर, ४ 
५७,८०१,५७९३८ द, ०.१९ ३९, 
९,४१५,४,५२,१ ४, 2,१९.८.७) 
००, ७ ०५५,२, २२,७., ८, ३४ 

५, ७८,२, ८१,६, ९, २३,३ 
६५, १८, ६&७,६, १०,१६८,१, 
१८५९, ३, मा ७.१६ करा ४,५, 
५; {त १, २.३ १०४; ५9 १३ . # 
२,२, १२. ७,३.४.११.३, ६.१, 
1 ८9 म ५ ,३-२,६.९ 1४, 
१२, ३, ४, कर २,४, ६.१ 


४) तु सस्थ रि अभि। 

५) सपा चि २,२.३ आवद उति पाभे | 

¢) तु सस्थ टि ॐ (भर)। 

1} मपा माधरौ १, ३, ५, १५, ४, १,१८ । काठ 
८५, ४तु विन्द इति, च्पश्रौ १, १०, २ विदेय इतिच 


५४) सपा ऋ ९.६७, उत्तमम्‌ इति पमे. । 


८, १७.१०, १२, २३,९ क | 
१,१६. {कौ १,१२९, ३१६.२, 
१८४,८७५, ८७९, {जि १.१४, 
५, ३३, ४, २,१५७.५. ओ ५,७, 
१५, {२०, ६८, ७, ७०, १७, 
{जा (भर) ऋ ८,९८.१०० १०, 
२१, ४०, काठ २दे, ११४, कौ 
१, ४०५. २२, ५१९, जे ९,४५५, 
५७, ३, ४०,१५., शौ २९०७, १०८, 
१, {आ ( "भर ) ऋ £ २२, 
१०, शौ २०, ३६, १०, आभर- 
तम्‌ ऋ ९, १०९, ५७ जा 

भरामहे, आ (भराम) पै ९.४९. 
३, आ(ग्ा-मरत्‌ ऋ <, ७५७, 
१०.१००, ८.९.८६, २४.११३; 
३, १०,११,४ ५२,९, मा १९१, 
१५, ११५, २०, ५९, का १२, 
१,१५.११० २२, ६,५, ते ४, 
१,१ १, मै २,७, १२५. ३, १, 
१०, ८, >{, ११, ३, जे ४, 
११, ४, शौ & १३७, १, 
१०, ८, २१, ११, ७.१९, १०, 
१२९, १६.१५.१३, २,३९.१८ 
१, २१], आमरत्‌ काठ १९९, 


-------~---“~~--------~--~-- 








९०२ 


२, ११, १९६, ८६; १.,२ ,६,७ 
८८, ६ , १०२, ८; १५४, ९, 
२०, ५०, ३, आ (आ ग्र)भरत्‌ 
ऋ ८, ८२,९, १०,१ ८४, ठ, ५, 
शौ ११,१०,११, आ अभरत्‌ | 
ऋ &,८, ४, पर १६, १०८, २०, | 
जा(मा-्)मरन्‌ ते ९, ३, ११,। 
२१, मै १, ७१४ २,१३० १०६, | 
२,११.२०, जा(ना-छोमरन्‌ शो 
७,२३,६, आभरन काठ ८,१४५. | 
२९.१०१, क ८,२४, पै १, ८५, 
२, 9, 23, €, जा अमरन्‌ 
ऋ १०,१८१, ३ {जा(या-य)- | 
| 


व. .९.८ ४ ,-419. | 
| 
| 








मर ऋ ८,९७, १. कौर, 
२५४, जै १, २७, २, शौ २०, 
५५ >, ज(ञ्या-म्र)भरम्‌ ऋ १०, 
६०,१८, पै १द६,१५४,३' 
{अ चिति ऋ ६,१६.४०. | 
तै २,५,११,४, मे ,१०,३, काठ | 
१५.१२, आ व्ष्िधथ~>थात्र 
८,२०.२६४ 

ओ अजभर्तन ऋ १०,७२,७ 
आजभार ऋ ७, ३३.१०, आज- 








११०, ₹६,१ ३८,८ पे १,८५, भार, > रा ऋ छ, १८,१२. १०, 





५) सपा पै ७,९,१ आ दिक्च इति पमि । | 

४) शस्मभ्यम्‌ शोज जामर प्रतनाषह वीरं (च) जा(भर)' 
दति वा द्र (वतु सा उत्तराचाये विप इन्दरपेरे इति छृत्वा 
ञ्जा |याचामहे] इत्येवम"याटारपरक्चिन्त्य ) । इति । 

५) वाक्य-भदमङृप्वाऽऽ्दराभ्यास-विधया जा जआाभरं 


इत्येवं योगो पति छुवचम्‌ (वैत वे सा अनन्वायुका- | जा इति । 





आ.८अ-> 





८१, १, कौ ३, २, ५. ञे २, 
५, ७, शौ ५, ३१,१०.११.७, 
९, आजभार पै ९, २३, १८, 
१द, १५३, ८ {जा जभार 
ऋ १,९६, ६, तै २, ३, १४, 
२, मै ४, १४, १८, करार ४, 

६, जा "जभार ऋ, ४३, 
७, ज जभिरे मा २०,६५का 
२२, ५७, १, मै ३, ११; ४, काठ 
२३८. ९; जजन ऋ &, ७४, 
जाजभथं ऋ ७,१९.९, आ (जा- 
द्रोभा ऋ १०, २०, १०.९९, 
१२ आ(्रा-अ)माम्‌ मा २८; 
१७ का ३०,२,६., †जा (श्रा- 
स्)भारष॑म्‌ ऋ १०, १३७,४, शौ 
७, १३, ५०, द, ५२, ३४२ पै 
ध्व, १८, २.१९..५५.४-७ 


१अआ-भ्‌रत्‌- -रन्त मा १५.४९. का 


१६,६.१, तै ४,७,१३.३, मै २, 
१२.४. काठ १८, १८, क २९, 
६, पै १६.१९.४८ 

आभूरन्ती- -न्तीम्‌ शो८,९,१४ 


२*भा-भरत्‌~ 


आभरद्‌-वसु"- -{ सु ऋ ५,७९, 


० -न---- 


५) सपा मा २९.३० भरन्‌ इति पामे | 
) सपा शौ ११,७,१४ अगतम्‌ इति पमे । 
) तु सा भ्र, क्तु भा जा (=आगतोमि-) 


८) तु सा, वैतु वे, कैफ़ तनूषु इति सप्त युक्तं कमर. 


विव) | ) तु टि आभरद्रसु->> -सू खि ५,५३.६ प्रच । 


५) तु सस्थ टि अधि) 

९) सपा शौ १०,१०,१२ जा अहरत्‌ इति पामि । 

4) ०भरन्‌ इदम्‌ इत्यस्य स्थाने सपा. शौ ८, ९» १४ 
आभुरन्तीम्‌ इति, पे १६, १९; ४ आभरन्त इति च 
पामे । 

४) सपा तै १,५,३,> समाभरन्‌ इति पामे. \ 


वै १-६-११ 


प) तुपै मूकोसा र च,वैतु पपा शपा एष. 
प्रभ ज(द्ा-अ) भारिषम्‌ इति । 

प) तु एफ. प्रभ , सपा पे १९७, ६ आहाषेम्‌ इति 
पामे च, वतु पपा शा सात प्रर जा(ज्रा-ग्र)ोभारिषम्‌ 
इति पाठ छनदोऽनुरोधाचिन्त्य । 

०) व्यु कृते तु टि रभच॑त्‌-, अर्च॑द्‌-धूर- । 


आ-भरत- 


६७९ 


१अम.मा- 





७,३, ६५, म ७,१३.८९, काट , 
९९,१३२ 

आ-रृत,ता- -न ऋ २,३९,।५ 
(१०,११६,७)], ७,५८.११. मा । 
१७.९९] .का १९.१,१२.{.कार 
००,७], णौ २०४,५ ‰,१०.४१, 
९,,४,१ ०,२०६.६ {,प२,११ 


५५.४.२-७, ९.प २, 
> ८०५, ५,८१८.१ ४,५२.७» ५, | 
८ ९,२५.९. १९९, ११, ६ ४. , शज-भोग- श्या ५८मुन्‌ (भमि) द्र 


# ॥ न 


भा-भृव्य त्र [१० ७१; 
3. 


५ २ ॐ १ ॐ २ 9 9 १ र ४ 


| 


२१,६, १६५१५५५ २, १८.२०. , आ-मोग'- गम्‌ क्र ७,९४,१२ 
¢ १९.२३,२., २३,१३.,३५.,४७, 
-ततम्य चै २०,७,०, -ता ऋ €, आमोग~्य- आ ^८बुन्‌(मेगि) द्र 
१९३ ४८, १०, १७०२४, प ९, ' श्जाम्याम्‌ः ज्व १, ६.२ 


अआभोगयण ऋ ९,११३,५ 


५, 1100 ७, ९; १९५, २,८, -ता गौ १, , शआआम,मा०~ -1†म क्र ९,८३.१०१ 
>५,४ , १६.२८.१० -तम्‌ ऋ | ६; ४, €, ५,९ ५,८.२५ १९. | १. ५६५, २, २२५ ज १,५४ 
२,२५.१७, १६१, १०, ६.४७ | २,२, प्रण, १९, ६, ८, ८, ८;। १२४.३,००.९. प्रे १७.३६.५4 
०७०, ९, ६३, >० मा २९. , १२, ११, १२.७११ १६; -मम्‌ त ६,५.९;१ भ? तट 
५३०, ३८.२८ क ३८,६, २, १२८ १४, ५, >७, ९, ३८ र्बु, क ७,५ब, गो, ,२३ 


त ४,६,६.९†५, मे २, ७, १६. 
काठ ३९.२३, ७६.१८ शौ ६, 
१ २५.२०, ७,४६, १० १०,१ 
१९०. १९१,७ १८.२२, १२, 


भ म म ति 


०) सपा मा २८, 
ठति पामे । 

») मपा शौ ७, ८६,१ अग्दरतम्‌ उति पामे । 

८) सपा मे ३,१६.३ आवृतम्‌ ठनि पामे । 

५) सपा शौ 9, १०,८ अश्न ठनि, पै २०,१८,३ 
विशिष्ट पामे च। 

<) सपा प्र ६, ३६,९ आगन उति भाम । 

") सपा प ६, १५८,३ आमरम्‌ ठान पामे । 

+) प्रा 7 आश्चत, ठति म्प्रति | 

ण) ग्रयाक्रम मपा ऋ £, ८७, > “ उदू शतम्‌ , आवृतम्‌ 
उनिच पामि । 

) सपा मा १२.१०५ क्रा १३,७०.८ त ४,२, ७ 
१,२,५.९ म २, ५,१४, २,२.,५ काट १६.३१५, २ 
क २७५,५ विशिष्ट पराभ । 

1) पठ? यनि शोधपत्र (तु सस्य टि ¶करि गास्‌) | 

५) सपा शौ १०,१,३० आग्रता, उति पामे । 

५) त्रिप [द शम-मन्ये-(तु वे मा, वैत 0५ नाप 
[सप] इति, 0 माप इति }] | व्यु ?<्-आा+८सुज 
( भोगे ) कतरि प्र इति वे सा ,<-जा ५८सुज्‌  कौरिन्यर। 
हति ५ 0, | लआ ^८ुज्‌ (“ववने [ तु समा- 
नाथ. “युच्‌ †) + कतैरि अच्‌ प्र॒वृत्व (तु पा ७,३, 
५३), गस शदि-खरश्चेति तु मत ई 


५९१ 


[01 1 1 2 [ शि 1 


७ का २०, ०.६ ज्ामार्टाम्‌ वसु 


१ 


४: 


२५, ९६,३, १९.२२.७,-ताभ्य । 
शा ८; ७, १५, प १६, १३. 
५, तं शौ १०.२१; व्र १६. १३,० ते ४, ६,८, ८, मई 


५६, ८ १, ५५, -{मस्य चर १ 
१६२१०. मा २५,३२ का २ 





। १६,१, काठ ६,४ -मा ऋ? 


"न 


१ ~ ~ मब न 


| 


ज 


~~~ = -- 


| 


५) पाठ 2 आ-भोगये इति पपा ( ¶१अ-भोग--> ) 
आभोगाय, इष्टये इत्येव मलन ग्रति[व्रान्टच्स्य सत 
पाठस्य स्थाने यनि व्गय टन्यपपाठ स्यात । प्रवा ˆगि- 
(भाप [तुसा |)>> "गये टस्याकारको चमथ टयरार।प नमान 
स्वने उप ये टव्यनयाऽवसानधरः्या प्रयाजत स्यादिति 
पिखग्यम्‌ (वेतु > स चम|पाति ८ उतिःसा | पक्ष]°ग->> 
च य्रकरारोपरजन उति, 0 शय भ्ये |सप्१। दनि, 
५.५८; २,०८६.१ -गाय ~> |या-~> नये।१|रच ^) 

४) प्राट ° ज्न-उमभ्यस्‌ ( चिप महिमानम्‌ ) उन शोध 
स्थादिति छर पा रपोऽटाभ्यम्‌ >> न्रापो(*धा-> टा) 
आनयम्‌ > राप जभ्चिम्‌ (तु ममो) दति वावि द्र (तु 
मपा क ८,५९.२ यत्र वाचि वा लति ग्‌ द्रात 
«^ आम्‌ ~> आम्नाम्‌ ठनि प्रासे ) । 

०) विप (उचिया-, मा, कवि, मास, पात, पुर- 
[= प्राकर-रहन्‌- नु ऋ ९,८३.१ अतक्ठतन्‌- र्न्‌ ग) ५५, 

९,६ सपक्र--तिपक्त-]) | नाप (गा-|न 2५.९६, प्रचर | 
त्पधि- |. ९.७, ७) | च्यु" पपा नाक्र्रट । ४४५ 
,१५९.<- +^ अम्‌ कदटुभाव इनि । यदा विप तदा ९स्र+ 
(५८ भा पा नाप ) भाम्‌ यनि बम अन्नोदात्तः 
(पा ६, २,१७२) इति मलम्‌ | 

2) मपा म ७,७,४ असुर्यम्‌ टनि, काट २८,९ अण्टनम्‌ 
इति च पामे । 


अआम्‌,मा- 


६७१५ 





~~~ ~~ 9 


२०५१४ ८३३ १९८०, ते 2५५, ६ > | 
४१, मे,६,९ब्‌, काठ २८,६१ु 
क ४४.६१, चै ९,७,..-मायाम्‌ 
क १, १८०, ३, -मासु ऋ ९, १७,१४,१० 
९२९, २,२३५.६.४००२.६,१ ५; | गरञजाम- 
९.७२४,८१८ ९७; तै १,६ ४१२९५ | 
२, मे ४, ११, २, काठ ८,१६ 
१७, को २, ५७८१, -मे शौ ४, 
१७.४९. ५,२९,६,३१,१९ पे ष, 
२३,६९ १३,९,९ -मेषु पै ७, 
२,५ 

आम-पाच्"- -त्रम्‌ शौ ८,१४, १०, 
-त्रे पे ५,३६.५ 

भजाम प५१०- -षा मे १,१०, ११ 
काठ ३६.६९ | 

आमा (मच) द्‌" -¶ृमात्‌ मे९, ८, | 

«०,४,१,८ काठ ३९१,६ क ४७, । 

६, प७,३,२$ -माद ऋ ९०, 

८७, ७, शौ ८,३.८१ १९, 

१२, ८ पै, ४२, ४ ७,३२.१. पै 


4 





आमा(म-प्ा)दि (न> )नी- -नी पे 


५^+आमिः, आमयति ऋ १०,९७.,९ 
मा १२.८३] का १३,६.९] शृते 
>२,१,१.२.२७ ६,५., २,१०.४ 
३,११.१, ३,४८.९. ३२, ४,२.६१ | 
३, ७,२,७,१.५. मे १,८.९१, 

२,२४.१ भ्‌ ५५१ ३१, काठऽ११.५ब्‌ 
१६.१३, क रष, पे ११, 
६, ५† भुजामयति तै ७,२,४, | 
३, मे २,१,९ | 
२५६ ५७, काठ ११०५. १२, १५ | २०१०, ३,१..५., ५,१.६.४.३, 
८ ३०.३० क ७६, ९२, माम 

यतु पै २, ४९, १-५. मयत 

पै २,५०.१ ५, ज्ञामयत्‌ ऋ १०, 

८६, २३, शौ २०,१२९, २३, 

१९.१०, ५४, आमयेत्‌ ते 


हमीरी 


काठ १,७, २१०९० क १७. | १७,८.१५, ते ४,५,१०,१४ नने 
&७,६, पै ६,१४.९ | 


२,९.९५. काठ १७,१९१, क २२७, 
६५ शौ ६, ५७, ३४, १०, ५, 
२३ र पे 4 २२४; ९२, ९६, १ १ 9 ९८ 
१६३०,८४ 

आमर्थ- -यम्‌ः पै १९, ५५, 
` \9 

आम॒यत्‌- -यत्‌ शो ९, १३, 
| ०४, पै २; न स ९६; ५७ 
१०४ 

गृजाम(य ~> )या-विच 
| ्, 

-विनं त ज, २,७,१ १५, म २.४, 
६, काठ ११५. २२,१, २०,३२ 
कद, ९, -विनम्‌ मे २,१,२.,९ 


# | 





य % १ । +^ र १ ॐ ६ > -) 


९, काठ २५.९.७४, २७,१४ 
क &०,२, २, ४, -विना काठ 
२९.२९ ऊ ४५, ३,-वी ते ३,२.२३, 
३, मे २,१,२.४, ३,१ ५,६, 9, 
८९, काठ १०,४.५..९२, १९, 








# > 


द > र > १ १ | र १६, ९; «७, २.१ १६ ,५ब्‌ ५.८०,१२.१५.८, १३, २९, ९,७ 
-मादम्‌ मा १.१७, का १, ६.१, †भाममत्‌ ऋ ९,११४,.४६.१०, | ?आामणकः- -क शौ २०, १३०.,९ 


त १,१,७,१, मै १,१,८, ४, १, 


2) पि £ नैप्र (न्माया ।प॑१।) >> -मा इति पाठ.द्र 
(वैत प्रपा यनि इति)। 

४) नाप । कस अन्तोदात्त । 

९) नाप (ग्रामयव-पिएक-) । पूप =*भाम-यव- | कस | 
~+उप वेष- |नाप |-पिष्टक- इति> यनि षस अन्तोदात्त 
(तु काश्रौ ५३,१ माश्रौ १,७.४,१ प्रथ , एफ धष | 
प्र )। 

५) विप (अभि-, ग्ध, च्िद्धा- प्र )| उस विडन्तम्‌ 
उप प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

€) तु सप्र काठ ६,६ अव्रव्यु->> -व्य इति । 

£) प्राधा चुर “भम्‌ (रोगे) । मौस्थि तु नाघा 
त्रयमिति कृत्वा दृततिैशिष्टयपू्कं <-(५८ माम्‌ । "तपि । 
>भम->> नेग्र हाम->>) भम- इति विग्श्यम्‌ (तु 
प २७९) । 

£) सुपा आमयत्‌-<- > भाममत्‌ इति पामे । 








५९,८-१०|५, मा १६.४७१. का 
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५) सपा आश्रौ ३,१४,१३ अआआपधौ ९, १६.११ रीरिष 
दति पामे । 

नाप (रोग) कतैरि शप्र उस (पाद, १, 
१३८) प्र स्परश्च । 

1) सपा क्रू १०,१३७.४ य॒क्ष्मम्‌ इति पामे । 

\) पठेः बरस इत्येतदी्यं विप इति कृल्रा व्यत्‌--> 
(पु प्र१) -यन्‌ इति शोध द्र (वैतु अन्ये म्रम्‌ इत्यनेन 
योजका £) । 

") सपा शौ २,७,५ दुर्भतम्‌ दति पामे । 

प) मत्वर्थ विनि प्र (पावा ५,२,१२२) ग्र स्वरश्च । 

०) पाठे वावि =ञ्जामनक- यद्र । आमणत्क 
।मूो |, अमणिका [षण | जामणिका (3 [बस 1) 
इति च पमे द्र । 

०) तुसा, वेतु एफ प्रश् जोषम्‌ इतिद्धि युक्त कपर. 
जा इति । 


आ^“मद ,न्द~ &७& आ ../मि(दिसायाम्‌ )> 










-----------------~-------------~---------------------------------------------------- ~, वि + त) १1 १ [ति 1 का 9 क क न नि नि 8 क भि 009५ 








९८१६९, कौ २,११३५७, अमदत्‌ आमन्व्रणीय- न्य मै 8, ४, ' ए्ञामानाण्पै १७.१२. 
शौ २०,८९,२० ८, शौ €, १०, १३. पै १६, आसाद्‌-,दिनी- १ माम~ द 
¢जा-मन्दान- -नाण क्रु ७, ९५, १३३,७ जामावास्या " प १३.५.२५ 

1१>मादर,७६ का दे२,६.७ , आ-म(न्त्य>न््या- -न्न्याम्‌ पै ""आमाश्चिष.० सै २,४,१.५. काट ५, 
आ ^८मन्‌ , आमस्वतै २०,२३,० | २०,१९,१ | २,३२.२ 

जामन्येथाम्‌ ऋ २, ५८, ४ <, | आ ८मन्थ्‌, जाममन्य पै ५,३६.९ , </आमि ययाम 7 

२६.५ । आ «(मन्द्‌ आ ^८मद द्र आ <“ पि (घनेपणे), मिनोति खि प, 
अमन -नम्‌ तै २, ३, ९, १, , आम-पाच्- ग्येष- १याम- १५,१०., शौ २०,१३१,१ 

--नस्य ते २,३.,९.१-३, मे २, | श्जामन्यत £ पै ९,२२,११ आ ^८मि (हिसायाम्‌ ), | मिनाति 

३,२५. काट १२,२५.-नेन मै २, | आमर्यै- रव्याम- द्र च २,१२.५. द, ३०,२ €; 

३२ | आमयत्‌ 4“श्रम्‌ गतौ (परि)द्र॒ | ८८०३१य्द २,२९६, जे १,३१, 
जआमनक"- -ऊ चख ५,१५ ५  १मामयत्‌-,अमया-विन्‌- ग्य्याम-द्र ^+ मौ २०,३८, ५, प १३, ७, 
शज्जामनम्‌ पर १७.१२,५ | जा-मरीतु- सा^८म्‌ (दिसार) द्र । ५, जामिनन्ति ऋ ८५, ६९, ४ 
आ"मनस्‌- -नम तै २, ३,९.१.२, मै | आ.^८मह", जा मरे र ७,९०.२ | {ज-मिनन ऋ ९, ६१,२०, करौ 

२,२३.२ काठ १९. ६१ु, १२, । आ +८^मा(माने), जा (मास) ऋ ९, | २, ५९५ ज २, ८४, १०, 

२, -नसम्‌ शौ २,३६.६. पे ७२.९1 | {आ * अमिनन्त क्र १, ०९, 

९९.४१.१३ | आमिमीते पै २,२५, ३५, आमि- २४. ,१,११,५, मै ४,१२.५) 
आ +८^मन्नि(<-मन्त्र-) मीयात्‌ खि ५,५७, ३, २, मे ,| कठ १९, १३ 





जा-म॒न्त्रण- -णम्‌ भृकाठ ६, ८.८, | १३, ८, ठ १९, १३. शौ दे, 








| आ-मिनत्‌५ ऋ, २०, २२, ७, 
७, बुक ४,७,७,४५. जौ ८,१०, ९२, ३ [1, आमिमीयान्‌ पै१९. । ३२,५.८,२८,४ 
१३ पै १६, १३३, ७, -गे काठ | ३५, १३ [', ज्ामिमीया ` ऋ, †आ-मिना(न~>)ना- -ना ऋ १, 
<, ७्बु क ७,८स्बु शौ ८,१०, १०,५६.२ । ९२, १०, -नेः ऋ १,११३.२; 
१२, पै १६,१३३,७ ' जा ममिरेक्रृ३,३८.७ । ॐ २,११०० 





क 1 र ~ = 


) तु ८6 फ १७३२३ आमद ठति पमि । प्रकृनिसपरम्‌। 
) य॒त्‌ सोमे (१०) ठति उक्य्रभिर्‌ (११) ठनि चोम- ५) पपद्राचागासु इत्यत रि द्र । 
थार. ऋचो ताविद्‌ (१२) रत्यनयर्चान्विय द्र । ध्यत नर ४) उपमस्य बा य्य ४। वे 1.7 पूजने वर्तिर्‌ 
इन्द्राग्नी श्रजोटदु , यौ (टन्द्राग्नी) गिरा (स्वुन्या) ्फा- ' उनि, त्प प्रश्‌ दनिद्नि, सा आनि उति 
मन्दानौ (सन्तौ) चित्‌ (ट्व) स-विवासत (दी्तो भवन 1) आअदा प्रपु3 तलप श्प द । 
तौ इदू(एव) दु शम हतम्‌” इति तृचस्यवा सरम (वु उ, श्तु ते सा अ प्रन्रू। ति । 
वैत भाइतिवें सा क्रि दति, ५७ स्वश् दति च) । ४) सपा शौ ४,११,२ विभनिमीते दति पामे । 


^) नाप (श्रामनस्करता-, प्रयोजक-खमैन्‌-) । वस प्रप ४) सपा व्यात््‌<>>्यान्‌<-~>ग्या दति परमे | 
पृतिसरम्‌ । उथ =भनस्‌- इति छया प्रयम्‌ ) पटि “ आमा(म-मद- ->-माद इति को 2 
प्राति द्र । ५) पाठ वा च 


{ 
%) = भ्नामणक-यद्र । ्ामइति बस (तु संकर, टि ) ¦ °) पाट 2 जआाभेमा अग्मन्नािष ~> (नैप )यनि इति मत- 
%) पाठ शया(ः)+वामिन्या (=राघ्रौ) जम्भयन्त, नक्तम्‌ । मु शोध द्र (तु टि विक्कगयन्तेर" एमा अम्मन्नारिष इस्रत्र)। 
इच्छन्ति या (*स्‌ ) तुरम्‌ (तु मूको! +^तुर्‌ । हिसायाम्‌ । | ४) वैतु आनं इनि शोध इति एए 2 
+ तसनर्थे भम्‌ प्र. उस । पा २,३,१२]) इति शोध. द्र । | ५) इना-क-विकरणयोर्‌ सेटि स्प॑ द्र । 
-) विप (सजात.कुमार-, सत्री-, वर-ग्र् ) । बस पूप । >» सप्र गमिनाने= प्मेम्याने (घ ६७७) द्र | ° 


आ..८मि( हिसायाम्‌ )> 


[शि ॥ 





आ-मेम्या(न ~> )ना- -ने ऋ १,९६.५ 
आ^८मिघ्‌ , जामिमिक्षु ” ऋ ६०२९, 
३, जा मिमिज्लु”, जा (मि- 
मिलतु )‹ ऋ ६,२९.२५० 


आ-मिश्छ- 


आधिष्चा- -भष्चया तै २, ५,५.४५, ९,४.२३ 
५,७६.५. मे २,४,७. काठ ३६. | आ «८मीव्‌ 
१, -क्षामा १९, २१. २्रेजका आ1 सीवत्‌- 


२१.२.१०, १२, तै २, ३,९, २, 
द,२,५.३बु, मे १,१०,१२.६१्‌, 
२,५.१ ०.६.१३. ४,४.६१, काठ 
९,४.बु, १३,९,१९९.९ , २९.११, 
भुर ८,७", ४५,२, शौ ९,८४.४, 
पे १६, २४, ५, -क्षाम्‌ ¶तै १, 
८,२,१,३,१२.१९,१, भमै २,१, 
६, ९, ,४,६, शौ १०, ९,१३- 
२५, पै १६.१३७,३-१०.१३८, 
१-४, -क्षाया मै २,१.९१ 
आभि स्यमितद्र 
आामिघ्ररोचनि- अमित्रशोचन- द्र 
ञआआ-मिनद्‌-, °मिनाना- आमि 


९,२४ 


७,१२.३ 


=-= 
न 


जा-सुष- 


%) विप (नक्घोषासा-) | प्रकृतात्‌ वा यडलुकिं शानच्‌ 


प्र | गस उप प्रकरृतिस्रम्‌ | प्र ६७६ टि द्र । 

०) < «^ ग्म्यक्ष्‌ इति एफ भष प्रथु | 

०) तुसा ठ, वैतु ७ य॒स्मिन्‌ इति सप्त॒ युक्त 
क्र ज्जा इति। 

4) नाप ( क्षीरविकार-विशेष- ) | व्यु ८ पपा नावग्रह्‌ । 
<-आ ^+८ग्रङ्‌ इति पाउभीो २,३,१९१ ५ 

९) चिप (सौम-)) प्रास पूपः प्रकृतिरवरम्‌। उप 
-मिश्र- यद्र । 

2) नाप (क्रविस्‌-) | व्यु ? पपा नवग्रह | < १अम्‌- 
+ऋविस्‌- |क८,] इति दा, < «^अम्‌ इति वेति १४५५ 
2२,३९. ३, १९२०, <-आ +८^भिष्‌ इति वाच च 

२) विप (देवाना हृदयभूत-स-) । शत्रन्तारस्वा्थ क प्र 
त्सखरश्च । धा हिंसार्थ व्रृत्तिरिति ए , स्थौल्य इति सा । 

५) सपा मा १६, ४६ मे २, ९,८ प्रश्‌ पाठाभाव । 

) पमु ~>मूष- (तु सपा काठ २५,२क ३८, 


५ प्र ) | नाप (वराह-)। गस उप. ५८ु(ष्‌ > )ख्‌ 


इति वावि |+ फतैरि क. प्र॒ थादि-स्वरश्च | 


६७७ 


( दिसाथाध ) ह 


ञ(मीवत्‌-क- -केभ्य ते ४, ५, 


आ-मुख(<-प)- -ख मे ३,८.३१ 
आ +८मुखाय(<-युख-), आसुखश्य मे | आ^८म्द्‌, {ज 


आ «८मुच्‌,जन््‌ , आयुते, आासुञचेत 
मे २, ९.४१ 

आ ^८मुष, जयुष्णात्‌ मे ३,७, दृः, 
{आ अमुन्णात्‌ ऋ १०, ६७, 
६, मै ४,१४,५, शौ २०,९१,६ | 


{ जा-मुप्य> ष्या ऋ २,४८.४, 
४,४, कौ २,१०७२्‌ 


आ «८म्‌(हिंसायाम्‌ )> 


' आ^“मुषायः, जाञुबायति ऋ १, 
| १३०९ 


जामिषश्-तम- -म ऋ ६,२९.४ | आमुष्यायण- अदस्--> अपु द्र 
पिष्‌ -मिषि ध: द्‌ ४९६; 




















७.२ 
आ ^८मू (< मु) द्‌, जा (आय) मूच्त्‌ 
| शो २०,३४,१२, पे १३,७,१२. 
उश ^८मज्‌->मण्ज 
छभा-मशजत्‌- -जत्‌ ऋ १०, २६. 


अआ ^८खृद्‌, †{ आद्धघन्ताम्‌% प १६, 




















सकाि ऋ छ, 
५५७, १ तं १,११४.२. &, 
११,१. काठ ७,१५ 

आ ^८म (दिसायाम्‌) 

आ-मरीतु- -ता ऋ ७,२०.७ 
आा-मुर०- -सुर ऋ ७, ३१९. ८, 
२४,५, २९.२२. ९, ६१, २४ 
{ जा-म॒रि- -रिम्‌१ ऋ ८,९७,१० 

शो २०,५४,१, -{रीम्‌५ कौ १, 
३७०, २, २८०. जं १, ३९, १, 


1) सपा तै ६,१,६,५ पर्थु" इति पामे । 

५) तु टि आमुख, पसुष- । 

1) श्र ुष~ इत्यतो भावे वा कतैरि वा) सत कृत 
नावा द्र (वैत सा ५८युष्‌ इत्यस्यैव जायि रुपम्‌ 
इति £) । 

५) सपा त्र १०,८७,१८ अआ-रच्यन्ताम्‌ इति पामे । 

८) “गा चाऽश्वं च पोषयित्नु (नाप =प्रदपि पुष्टिकारकम्‌ 
न्नादिकम्‌) च न य~ृक्ाति दद्शे' इति वा द्र (वतु 
या[१०,१५] सदु, वें सा अ॥हर। क्रिड उति, वे 
|पत्ने।, भा नए ठप प्र चार्थे स्याश्च इति, सा [तै। 
जा जयामसि इति च) । 

०) नाप ( राभस, शत्रु- ) । प्रकृतस्य धा आच्छादने 
वाऽन्तर्भावित-ण्यर्थे वा वृत्ति द्र । गस क्िबन्तस्‌ उप. 
म्रकृतिसरम्‌ (वदु वँ सा ऋ ८,३९,२<-आ +य टति)! 

४) विप (इन्द्र-। वेतु भष प्रश्र नाप =जा-मुर्‌-|)। 
गस इश्नन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌। रिष्ट पूवर टि द्र 1 

५) सपा गरिम्‌ <-> रीम्‌ ।छन्दस्तो दीधे इति 2881 
इति पमे । 


आ ..८*भेन्‌ ( हिसायाम्‌ ) 


[१ 





२,२३.१२ 
आ «८"मेन्‌ ( टिमायाम्‌ ) 
आ-मेन्य*~ -न्यस्य ऋ ५,४८,१ 
ए्जा स््स्स्वदेव करोर डउतक- 
चब {०,५८.२ 
आख्रासस्वा प २,७७.३ 
भुस्व" -म्बानाम्‌ ते १,८, १०,१ 
काठ १९५.५ 
एअभ्य० चै १७,२९.१७ 
आ +८ग्दुच्‌ 
आ-र7)च(त्‌>> )न्ती- -न्ती मे २,८, 
१० ध्‌ 
आय (च्चा) व्र 
आ ^८यच्छ्‌ , यम्‌ (यमने), >> यामि 
गृ जायच्छते म २,७,१००, काठ 
२९,९, क ३८.२; आयच्छति 
२,६.०१ , { आयच्छन्ति ऋ ८, 4; 
२ करौ २, ५८२, ञ २,४७.८ 
शौ २०,१२०,२, आयच्छ्तु पे 
, आ यच्छतु ऋ ¢, 


५ 








*) विप (रजस-|=ज्योतिन- तु या ४,१९])| व्यु ‹ यनि \) नप 
कतेरि कृत्य यप्र उस (पा,८.६८)। मासि तु ) 


^ 9 थ क त क व क 5, क का च 


। 


६५७८ 


१५. €, ३८.२४६, जा खच्छन्तु 
ऋ १,१३०.२, ८,३०.२३, आ- 
यच्छस्व खि ८, ५,१०, मा २, 
२८-४०४ , क्रा ३, 
{आयच्छ पे १२,६,५ १९.५१; 
१३ अआ यच्छ,~>च्छाशौ द, 
१३७, ३, प १, ३८,८, जा(जा- 
अ)यच्छ्त मे ४,२,य्ब आ 
(पा-थ)यच्छन मद, ९.८१ 
{अजा यसमेःऋ५,२८३,.* मा 
१०, २२५ जआ-्रमतं ऋ ८, ९२, 
३,९.८४५.५ >०,१८.१ ८१ सि 
१.४, ९, को २,६५] जं २,७, 
3{ {अआ यमत ऋ, ११,५. 
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त्र ,५७,८ वध्यननाम उति पामे । 
ग्‌ अनव्र | 


नप्र आ^८मी >> (भाप ) +जा-मयन--> +भामेन-->आ- 
मेन्य- ट्त्यनवगरटीतस्तद्ित हति समाब्येत । मायिनी गपो 
वरणाना यरे आमे" [-हिसकस्य, दाहस्य] रजस (=नेजस 
(कर्मणि प |) चिननोत्ि" इति वा द्र (बतु सा यनि 
भा +मा [माने] इति, ८५ <-ना-मेनि ठति, ल्म 
-<-क्मेन- इति वा (हभ श्नु मेनि- इति वा, 0 
पाठ 2 उति कत्वा =*आमेम्यु- ।तु आमेम्यन- < 
^^ मी। उति ४) । 

०) नाप (धान्य-किक्रिष-) | व्यु ४। 

५) पट † असि अथ इति द्वि-पद शोध स्यात्‌ ४ 

५) सपा. मा १५, १७ का १६,४,५ तै ७,४,३,२ काट 
१७,९ क २६०८ माश €,६,१,१८ अनुसह्टो° इति पामे । 

९) सपा. तै ६,२,२,७ समायच्छते इति पामे । 

‡) सपा शौ १,७,४ जारभताम्‌ इति पाभ । 

£) सपा. कौ २,११५९ आ वक्षतु इति पामे । 

“} तु, सस्थ., रि, अभि । 


[. कि ग 3 ` ष | 


५) मपा माग ५,४,३१५८।क्ा११,५,२ तैत्रा २, 
१६,२ तुअ यु्रसेटति पाभ | 
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४) ्रैतु सा प्रश्र स्याश् सत्‌ क्रिवि इति। 

) &0 सात 87 श्या जयानि इति पाठे यनि 
शोध (तु सप्र मै २, २.४) | 

1) ((छग्ने 1) जार (= ज्योतिधर सन) पितरौ (~र- 
यो) उदीरय (यत ) दयतो (यजमान ) भगमेयक्षत्तिः दति 
वा द्र (वैतु या (३,१६]सछदढु, वै सा रफ 
त्फ अप्र प्रश्र जार [प्रसिद्ध | जप भगम्‌ रत्येत्न सवन्व्‌ 
हति कृता जा योपमिख्म्‌ न्य इति, फ जार 
|. = जरिता = स्तोता । आ |. ह्यति | तीव कृत्वा क्रिड 
ट्ति च) । 

५) कनरि कृत्‌ । 

) आतिशायनिक दृष्‌ प्र निष्सरश । पाप्र 
<-आ-यजितु- इति । 

"') ईयसुन्‌ प्र॒ । शिष्ट {रि द्र | 

») विप (ऋभनि-, उलूखलमुसल-) । गस उप कतरि 
वा करशेवा इ प्र॒ ( पाड, १४० ) प्रकृतिस्वरश्च 
(त ससा. वैतु या।९, ३६ ¡वै चकर्मशिप्र 
इति) | 


त्‌ 


ह = 


ह 0 
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१, ३० ज(ग्रा-तर)यतन्त काट | 
९९, ५¶. आ युतेमहिः ऋ | 
५,६६.६, [जा यतेम ऋ द, | 
१,१० भ ४,१३.६ कट १८, | 
© 
आ-य॒तन"- -भृनम्‌ ते १,६,७.१ 
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५२; ,२,६.१., ७२,८२ 
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०) उप इनि, प्र इति भा-यजि- इत्यतो पिशेप । 


४) यजी हति पपा ४। 


ए, विप (सोम ) गस उप्‌ युचे प्र (पाड३,२० प्रकरतिस्यरश्। 
९) विप (८प्‌-) । गय उप. कर्म॑ क्यप्‌ प्र प्रकृतिस्रशध] 
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उ{(-यत-, त्रा-यनि- गा^८यन्दद्र 
"अयते प ₹८; ३२,१३ 
र्ञायद्रायतु"" प २०,३६, 


५) नाप (स्वान, गट ।=वृद-स्वान-त्तिभाते२, 


,९,१|) । गस द्युडन्तम्‌ उप ग्रकृनिस्वरम्‌ । 


{ 
1 
९) स्वीप्ररेस्पम्‌ (ठुमाप्पा,वैतु तै पपा, तैर | ४) दित्तीयर पा 


८,१४-०२ छ इति प्राचीनतरः सेवि द्र तमनुच भा 


<-एष्ट्‌- इति £) 


“) तु.वै सा ज्र, तैतु. सा अन्तिमे श्रवसे 


आ (गच्छति) क्रि ईति । 


€) तु ठ. ५१.; वैत, सा जा(हयाम.) क्रिड. इति । 








4) वेतु अनाय० इति आ प्रदन्छेदश्‌ चिन्त्य । 

1) पटे जा «८यन्‌-> भाप मा-यस्त ~> स्तम्‌ उतिश्चोध ‹ 
८ जुन्नम्‌ प्रतिगुमभ्णाम्य्‌ अन्यथा यते 
इति शोध. द (ठु % टि शोध्यमान सपा )। 

) तु रि. म आयते रमन्ताम्‌ । 

०) द्वितीय पाद ४ अन्यथा युत्‌ प्रतिगृह्धाम्य्‌ अन्नम्‌ 
इति शोध (ठ ¢ टि, शोधित सपा , वैतु, र. भन्यद्‌- 
आयत्‌ इति मोधप्रस्ताव ४) । 


१अयन - 
शञआायन- «“्य्‌(परि ) द्र 
रञा(ग-व्य)ोयन ~ -न काठ ८, ४ 





६८१ 


-वान मे.४.य८ब्‌ 
अजा-यवन- आयु द्र 


अआआ.८या 





| पै १९.१४.२४ जा याति ऋ 
| 
| ष, ९५ ९) २, ४८१५. ७७.५१, 
| 





क ६, ९०१, -नम्‌ पे १६, ५१, | आ-यवसः- -वोमि मेरे, ४, ४ ११३, (१४८४,१०,३)।, ८, ९ 
६० नाय. मा २२०७ का काठ २२, ५,६, क २४,१ १८ मा२.४ 2, ३१ का 
२,३, ते ७,१,१३,१. म ३.१२. | {आयवस'- -से तं ५, २; ८, २ २२.३१ ५,२३.१,२५ त २४, 
३, काठ ४१ ४८, ~न" ऋ मैदे, २,६, काठ२०,६ | ११,२मे ४, १२०, ६.१४, 
१०, १४२. ८, शौ ६,१०६;१ क़ ३१. ८ ६†५, शौ २०,१४२, ६ जा 
प ९, ३३, ५, रेजायवस"- -सस्य ऋ १, १२२; याति ऋ, > ९,२०, आ येति 
१२२.२ १५ खि १, ८, १, आयान्ति कृकराठ 
देअध्यन- ए(आ.५८द आ^८“यस्‌ १९.११.२६.७, १३.१४, पे ४, 


आ यन्तृ, आ ५८यम्‌ आ ^^ यच्छ्‌ 


रू 


आयम्‌ +८^द्(बना)द्र 


-नेन शं 
।  ४५,६ 
| 
| 
। 
| 


ज-यास- -साय मा ३९.११; का 
२९,९,१ ते १,४, ३५,१, काठ 


| 

| 

| 

| 

| 

| ५ आ यान्ति ऋ, ८८ 
| २५१, आच्ाप्िपे ५, १२.३.१९ 
| १३, १७, अआ याथ ऋ, 
| 


अ-यमन- अआ +^यच्छ दर १आयस-"व्सी- रञ्ायस-, "सी- १३५.७, आयान्‌ पै १७, ३, ७, 
अ-यचः- -वा काठ देर, ५, ६्ब, कः «८ > यसू द्र [आयातु ऋ ७,२१.१०, ३,८८ 
२५.११ आ^“या, जयाति खिसा २६, १४ ५ ७,६९,२०.,८,२७, ८,१०.४२ 
[-यचन्‌ ~ -वभि से २,१२,३। ते २,३,१४,४ , शौ ६.६० १, मा २०, ३८३, ४७०, का २२, 
2) विप नाप चसन्‌बप्रा इ । ) युवस्‌- इति उप इत्येव विशेष । ईहत्य ब्राह्मण 
ए) नाप ( श्रय, बन्धु-) ! गस आ“ इ + | =ञायवन्‌- इत्यसित्रेति । रिष्टं {¢ टि द । 


्यिक्ररे व्युर्‌ प्र॒ प्रकृतिस्वर (वैत र पूर्वेण 
समस्तमिति) । 

०) = *अतेन- -ऋतयुङ्क- । व्यु २। 

4) विप ( यरशव-)। उप कतैरिप्र (वैतु भा भाप 
~2भायन टति, सा |तं वस इतिच म अयन-> - 
नाय दति चपा विरोवाद्िन्पयौ)। एतदनु प्र ३९२ 
जयन->> -नाय इत्यत्र यनि क्रोध । 

९) तु ८टि | मपा काकू्‌ १३२९ १४ आयतनवत्‌ 
इति पामे | 

ˆ) नाप (कृन्एपक्तदिवस-) । तस॒ नसु-स्वर । यनि 
= ज-यव- (मा १४, ३१ प्रथ ) इति कृत्वा पूप रा, 
उप॒ युव (--शुक्लपक्न- ) इति च यद्र । 

९) नाप ( १ कृष्ण-पक्ष-रात्रि- ) । शिष्ट {टि दर । 
उप य॒चन्‌- यद्र । 

४) सपा मे ३, ४,४९ काठ २२,५.६ क २७, १ माश्रौ 
६,१,५.३३ आयबोभि इति, ते ५,६,४,१ आपश्रौ १६, 
१७, ७, १९, ११; ६ अयावभि इति, मा १२, ७४ 
का १३,५. १३ माश ७,२, ३,८ अयचोभि इति च 
पाभे । 


चै१-दि-१२ 


| 


उस (पा, ४; ३८ 
अजम्र ठति, भासा ओ 
इति च) । 


1) व्यु पपा नावम्रह । ज-यवस- + स्वाय अण॒प्र 
वेतु पावा पाम ५, ४, ३६ 
ईषद्‌ दति, एष आय? 


५) व्यप (राज-विशेष-) | व्यु पपा नवग्रह । 


) सपा अव्रात्त<-~>जा याति<->ञा यातु 


इति पाभे । 


५) तैतु स्क सा ा-चिकिल्वान्‌ इत्यनुपपन्नस्वरौ, ६ 


जोषम्‌ इति द्वि युक्घ क्म आ इति। 


८) सपा ऋ ७,४५.१ जा यतु इति पामे । 


०) तु सस्य रि उप। 


४) पाठे 2 याति इति सभाव्येत (तु सस्कु- 
टि)। 

१) तुस्कवे सा, वैतु भ वरम्‌ इति द्वि युक्त. 
क्प्र अं इति। 

"तु सस्थ टि अभि। 

€) तु टि $उप-जषाण >> -ण. । सपा तैत्रा २, 
६, ८, २। पत्रा २,८,२,१ तु आग्रान्तु इति 
पामे । 


न्रा. 
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०) प्रृद८१दि द्र) णोतु मस्थटि डप । क्षोधद्र (ठु सप्र ऋ <, १,२३.३३०१३०३५.१ प्रच) | 
५) तु सस्थ टि अभि। ' पतु मस्थदि उप, चनु यै मा डप जा याहि 
५) पामि करनेप्रृ६८१ %टि द्र 1 ¦ टृति योग, श्परश्च आकार. पूरणार्थं इति । 

०) पाभे कते प्र६८१ {टि द्र ४) स्सोतृमि (कऋशामि ) हियानोऽशरो नन स्तोममुप 
") सपा शौ १, ५.५ प्यन्तु इति पामे । (स्तोमेन देतुना मता) दवन (क्रिवि -वेगयुक्त" यथा स्या- 
£) तु सस्थ टि अयु । स्तथा) आयाहिः इतिवा इति छृत्वा जा क्रिर इति स्यात्‌ । 
४) ञ्जा+-ड इति निपातसमाहार' दर । यरा प्रथमे पद बरष्टुभे सति “अस्वो न्‌ "याहि सोतृमि ` इति 
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' (नु सस्व रि अभि) 


1) (षप नापर (सग्नि-) उति। 


१ ) 


ट्यृप (उवणीपुरूरवमी पुत्र-) ८्ति (तु त्रे गमा ) 1 


() सपा ऋ १०,१०१।.२ मा २२९,६८ माण ७; २८, ) 


५ या ५,२८ ण्यात्‌ उति, तै ४,२,५,६ म २,०,१२ 
कठ १६.१२ सरायत्‌ टति च पामे । 

4) नाप (ववनोपकग्ण्-वरिशेष-) | गम `उप करणे व्यु 
प्र ग्रकृनिस्वरश्च । 

९) ० उति स्मे? यनि दध, द्र । 

) पतु शपा जाय, वनेनती इति ९। ५) च ‹। 

विप (ठदु-, रन्द्र धेनु, विश्‌- प्रभ ), नाप 
(मवुष्य+ निघ २,३, या १०,५१।) ! व्यु 2 पपा नाघग्रहः। 
-<-^८इ +उण्‌ प्र (पाड १,२), सा (नै ३, ८, ५,१) 
उ.मद्‌ (मा १८ ३९) चजा+८यु (मित्रश) ति, 

1} वतु पपा प्रभ त्रा-यु->> -यव इतीह पदमिति? 


सा व्यप ( ऋपिविश्ेप-) । 

४) वे सा नाव (बायु-) ठति । 

भ) सपरा ऋ ९, ६५.६ गभस्यो उति पामे । 

०) पि छने प६५७०य द्र । 

>) वायुम्‌ दनि पाठे ° ऊर्जावन्‌->> -जाव इनि, यनि 
येति हिद शोध द्र । 

५) सपा कौ २,३५० ज द, २९.५ आयुषि दात पाभ । 

) सपा ऋ ३,२५.४ विशिष्ट पामे । 

8) चा? “हे अभग्न! ते श्राय" इति व्रा शुचयन्त 
( आप्र = } आयव ` (धायुवो ~> +जाय॒मो>> *नाचृहा>> 
मायौोः इति कृत्वा) शोधादै पाट इनि वा! उत्तरे कम 
छान्दम वावि द्र (तु शशि )। 1 
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वन्तवर्थै [तु सा|न तु वयोऽ श्रावित स्यात्‌, चतु 0प्तक 
वयोऽथेमेवाऽमिमन्यमानस्तत्परत्वेन आयु->> -यौ इति 
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सुपेश्षमाण |) | 

०) सप्र शौ ५,९, ८ आयुष्पली इति, आपश्रौ ६,२१ 
१ आयु पत्नी उति च पामे । 
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अन-~ इति चवावि क्रमा 1 
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५) =सपा तैत्रा ३,५.१०.,४ आश्रौ ९, ९.५ शाध्रौ १, 
१४.१७ 1 माश १,९१.१२ त॒ दीर्घायुसवम्‌ इति पे । 

४) पृ ६८६ टि दर । 

०) पठि ¢ यनि शोध. छुवेच । प्रथमे पदेमा नो 
(जायु ) घम भ्यधितो विव्यधी. । द्वितीये पदेमान 
यरमवर, मा रजो न उनयी. (त तेश्ा ७, २०,२मा 
रजोऽने इति, वेतु प्रपा मानदोनै इति पाठ मा, अनत्‌ , 


आ, उनैः इति चतुष्पद चिच्छेदुफ़ ) ! तृतीये पटे मोष्म । इति च पामे । 


तमस्मानन्तराधाः । चतुर्थ च पादे मा रुद्रियासो जनभिगु- 
वैतेन इति (तु तैश्रा ४,२०.२, सस्य टि माच), 
५) पृ ६८६ ध्टि द्र । 
:) पपा मापश्रौ १३.२२.१1 मे १,२.३९ तु पाठाभापर 
४) सपा ऋ ८, ४८,७ आधयूषिं इति पमि । 
५) तु टि आयुष्मन्तम्‌ (खि २,६,१९) । 
४) सपा काठ ७, १२ पुष्टिम्‌ इति, तै ७, ७,९,१ वर्चैः 


९) प्रु ६८६ रि द्र । 
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५) सपा ऋ १०, १२१, ७ 4८द्र(बवा )>> आयन्‌ आयुषे इति पामे. । 
इति पाभे । ¦ >) प्रू ६८५ रि द्र । 
०) उर्वायु. इत्यस्य स्थाने सपा शौ ५,११.११ उराध | ४) नमपा तेद्माद्मा १०, ५२३ शेड ४,२२ । ऋ ९, 
इति परमि । , ११४, ८ क्राट रद, १२मव्रा२,१, ८ तु आयौ हति 
%) सपा शौ ६, ५३,२ खात्मा इति पमि । । प्रमि । 
4) सपा. शौ २, २९,१ आयुष्यम्‌ इति पमि । | ५) यपा तैत्रा ३,८३.४ मै ३, १२. १ ठु आयुनि 
९) मपा, माश ७, २, १, १५} शौ ६, ६३, १ तु । इति पामे । 
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१,१२.४ -५, ¶क्राठ २,१५. ७,। 
११, ६ ९ ७,१६., ९.२, ११. । 
१३, १२० १४. १२.१९४, १९. 
१५.२७,२.२८,२, {ॐ ३,९ 9 
८,८,५; [फौ १,१८२ ३५८.२, 
३५०.{०,८१४, ८६८ ११९० 
३, ५, १$, {ञ १, १९, १० 
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७८, २० ७,१५.४ १२०२) १३. 
२५, १७,२,६७, १९.,३४.४ 
२०,१३५.३{ प २,५९.५ १९, 
३.४, १७,३१.३, ३२.४, १८. । 
१३.६. १९.१५९, ११; ४६.७१ 
२० ३,२.२९, {4८८ १५६ 
आयु -कार" -ण्रमे ४,७,३ 
आयुर-दद्‌०~ -ददम्‌ शौ ६,५२.३ 
आयुर-दाः- -दा मादे, १५४, का, 
२,३.७४, ते १,३,१४.४1, ५,५, 
३५,७, ४२४, २,५,१२.११.३,३, 
१९४. मै २,१३.१६, ४, ९,६; । 


१५.,१३,१५ २०.५७.४६ -यूषि 
८२.२५,१२ २७,१ ०,४१.१५४ 
२,१७,३ &,३९, ६ ¢, ४८,७ 
९,६५,१९ १०,१८,५.१८६,१, | 
सखि ५, २२, १३ खिसा ३, ४;। 
मा १९.३८ २२.२२.३०.८३ 
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२३५५.१६९, {क ८,१२.१ २९१३, 
९,२५१,६,१२ २९.,५ १ ३३२,१. 
३$, २५.४,१४, {तै १,३.१४. । 
७,४,२९.१ ५,५.२.११.४, ६, | 
६,२, २,२,११.,०., ३,११.४९. 
७,४,१९,४, {मे १,३.३१ ५, | 
१९, ६,१४, ७,४, ३ ११, १०, 
१६, ४, ४,१०, १ २, ११, | 


| 
| 





*) जायुवे, वचसे ऽति पाठस्य स्थाने सप्र शौ १९.३३, | 


४ जरसे, स्वस्तुत्रे इति, खि ७,५6,८मा ३७, ५२ 


जायुऽ्माच्‌ जरदर्ि उति च पाभ । 

०) सपा दिग १,८४.८ बह्यभे इति पामे । 

५) सपा रु ९.१९, आयुषु इति पामे । 

9) विप (-पग्नि-) }] उस अण्णन्तमू उप प्रकृतिरसयरम्‌ | 
सपा तै २,३,१,१ तेजस्विन्‌- उति पामे । 

%) विप (वीशव्‌-)। उस उप ५८दद्‌+क्रिप्‌ प्र प्रकृतिस्वर ध | 

1) सपा गदम्‌ <-> विदम्‌ इति प्रभे । 

९) विप (अग्नि-) । उम ॒चिजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌। 

५) सपा वदाः (माश २,३,४,१९ शाध्रौ २,११,३, ४, 
१२, १०, पाग २, ४,८ च) <-> श्वा जजमि १, ५७८ 
माश्रौ २, ६, २० च) इति पाभ | 

+) सपा तैत्रा १,२,१,११ तैमा २,५,१ आश्रौ २,१०, 
४ श्ापधरौ ५, ६,३,६.१६.१०.१३,१९,१०. १४.१७१ 
माश्रौ २,५,४,२०.,५,२.२,१४, ११,९.२ अपम २,२,१ 


वैप१.द्वि-१३ 


्मापम २, १४, 
पामे । 
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| य) सर्‌ द्र | 
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१) व्यु कृते 
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[1 ^~ 1 


जह ११५५५०० ८१०५५०९ 


०) मपा तेश्या २,६५२। श। 2१२६ 

वरारभेथाम्‌ टत पामे । 

४) ररः ठति पपा । 

^) चतु याद, २१ यत्र सरध्यपि सस्करशेषु ररम्भ्‌ ठनि 
पाठ योधाटं (तु एर )। 

५) तुवेसा, नेतु सा ।पक्े] द्रषदर्थाय अजाति, 
छ ग शमाय । 

%}) सपा ऋ १०,८७५ आरन्धमर्‌ इति पाने | 

४) नाप । गस करणे द्थुडन्तम्‌ उप प्रकृति 
स्वरम्‌ । 

४) सपा ऋ १०,८५.७ अङिभानात्‌ इति पामे । 

४) नप्र '्रमन्ते-> रन्ते इति द (तु सा द 66, 
886. १५८, वेतु एण © फ 6८४ |पन्नि] प्र यनि 
रूपम्‌-<-अ)५“ ऋ इति) | यद्वा °न्त इति लि रूपम्‌ 
स्यात्‌ पपा च तदनु शोध्य स्यात (त्‌, ऋ ९, ६ १,१ 
५१, ७, ३९.३ यत्र रन्त इत्यस्य लकि श्रती इति । 


तु 


[क + 


क क 1) 


1) पाठे ४ आ «८२ज्‌ >> आरजम्‌ (लङि) दति शोध । 

1) पाठे ४ कार्‌-->कारवः टति श्रोध ४। 

५) नाप स्री (्रैवनोपकरण-वरिशेप-) | च्यु ° ज^८ क 
+उपप्र उस [पारे, ३,१०८ (वेतु पाप्र अइ प्र 
विचानान स्मराय त्रषायन्त पानगौरवम्‌ |तं पाग ६, १, 
२०३) । 

1) विप (अान्तर-दीच्ता-)। वग पृष प्रकरृतिस्ररम्‌ । 

५) द्यु १ । सपा भराड्य- इति यद्र । 

य) पि 2 आरद ध्वसयना आराद्‌ बतेनासैता ठति 
दोधुवः 2174. । 

०) विप (विश्‌-) | भा^८*अग्‌ (स्तुतौ) + कतरि इच प्र. 
उस (पा ३,२.२५, वैतु पपा नावग्रहः, स्कवे सा 
[प्रथमे स्थसे। च < +८ऋ उति, सा द्वितीये स्थले। ५८ + 
यद्लुगन्तादू करि भ्रं डीप्‌ चेति मन्वान स्वरतथिन्त्य, 
स्क ।प्क्ष] <-भा+^८रा इति , छ 6, आय॑->> 
च्ी यनि इति) । 
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{आ-रुजलनु"- -लनुमि ऋ १.६, ५. |आखुषी- ८ द्र 
कौ २,२०२, जे ३, १८, ९, शौ | आ “स्ह, रुपि, रोषि, रोदि, ररक्ष, 
२०,७०,१ ग आरोहति तै ७,५, ८.५, काठ 
[आ-स्ने ऋ ४, ३१, २, मा २७, ७,१५.२८४. द,५.४४.४शौ 
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१,५, मे २, १३, ९. ४,९, २७, ६, काठ २३.२३. आरोहति पे ७, 


‰) सपा ऋ १०,१३,४ प्रारिरेचीत्‌ इति पाभे । 

४) सपा काट &६,६ आविरन्ताम्‌ इति पामे । 

०) सपा पै २,९०,४ आरोहणम्‌ इति पामे 

५) ओ रोदसी दप्यस्यस्थाने सपा तश्रा ६, ३.१ 
आतिर्विंद्वानि° इति पाभ । 

०) तु वे एर प्रथ, वैतु मा (अन्तिमे स्थले) इदा- 
-नीम्‌ इत्यर्थे नि जा इति । 

“) नाप ( सप्त-सूर्यान्यतम- )। कर्तरि अच्‌ प्र | 

2) सपा तैमा १, ७,१, १६,१ ग्ग इति शोधाद । 

४) नाप (ज्योतिस्स्फुरणस्फुलिङ्ग- [ठ ए ७ प्रम, 
वैतु वँ सा आरोचमान-प्रशु- इति|) शिष्ट ¢टि द्र । 
) आ-अ्‌० इति पपा श्ोधादहं (तु पा ८,१,७१) | 
1) तुसा, तैतु एफ प्र सखाश्र इति 


८) सपा पे ४,३९.३ आससाद इति पाभे । 

4) सपा °हरुन्रे >> °रर्शरे इति पामे । 

८) विप (इन्द्र-) । गस काडन्ते थादि-स्र । 

०) विप (मस्त्‌-)। गस कल्नुजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
०) तु प, वेतु पपा अण इति, शपा. सात सा च 


अ० इति छन्दस्तो हस्य इति पठन्त 2 चे ए ए. 


अरुन्धती---°ते (स १) इति, 7 1, ३५२ अरन्धत 
(लड प्रषु) इति । 

४) नाप (निगृत-स्थान- ।आरोहणस्थान- इति सा दु 
[या ६,१ ५ प्रथ › आादित्यमर्डल- इति स्फ सा प्रश् ऋ 
१,१०५.११) । व्यु गस उप शअधिररणे ल्युट्‌ प्र 
प्रकृतिस्वर । सा खदु प्र छण च <आा^८र्द्‌ 
इति | 
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६,९. मा २, १४५ @, ३२० ६, {°जारोहनम्‌ मा १०, १६, ' ७०, १२४, शौ ७,५७,१ पर, 
९०, १०,११ १०,१३५,१८ का १९.५७ तै १,८, १२,३, २ >,२६४, २०,१,९ 

१२, ५, ५२५. १५.५ ६ [५ । आरोहत ऋ १०,१८, ६ शौ ७ जाररोह काठ ७, १२ ६, > 
क्राद, ३, ४६५, , १०, ३८ | १००, 1, १२, २, २४ ४८ आररोह शौ १३, १,८,२३ ४५, 
९१, ५,१ २ ३ ^ ५! ९ ८,२5०.४. ` ४.१ ९, »५,१ आरुरोह प ९२, १४, ५, १८, 
१३, १, ६, ४, ८[१, १६, २७, ३२,५ ५.५, आरोहाम १८, ३, १९, ५, २०, ५९. १ 


%) सपा क्रु १०,१६२,८ व्रिहरति ठति प्रमे । 

०) सपा शन्ति <~ >> “हन्तु ठति पामे | 

मपां व्य (या ३,५ च) < >न्तम्‌ (माश प, 
१,१५ च ) इति पमि । 

५) =सपा माश २,३,४,१३, ७,१,१,२८ तेत्रा १,२, 
१,१६.२.५.८.८ जमि १,६१ जाउ & । ऋ २,२९.१० 


तु आसीद्‌ दति पामे } 


९) पपा माश २,३,८,८ । ते १,२,४.१, ६,१,७,२ 
मै १,२,५.२,७.७ काट २,६. २७.६ आपधरौ १०,२२.८ 
माध्रौ २,१,३,४९ तु आहम्‌ दति पमि । 

५) पपा माश ४,१४.६०० त १,८,१३,१५२ मेर, 
६,१० काट १५.७ तेत्रा १,७.७,२ तु तिष्ट इति पामे । 


॥ 


४) सपा प १६.९५.१० आक्रमस्व इति पाम । 

") सपा शौ १७.१.४५ जातत :ति पाम | 

2) सपा ऋ १०,१८,८ ना सीद -ति पामे | 

1) सपा पै २०,१२,० आतिष्त ठति पाभे । 

+) नत इति प्रठि ४ यनि श्नोध. द्र (त शो १४,२,२३०) । 

2) सपा शौ ४,२०.३ अर्रोहिथ इति पामे. । 

५) सपा क्रु ९,२५.२ जाविद् इति, कौ २, २७१ 
जरह उति च प्रभे | 

५) मपा °र्ह<->> दक्षः इति पामे । 

०) 0 म रभाव | 

४) सपा °स्हेयम्‌~-~> “रुहम्‌ <-> >> 
मत्रा २,५.१४ आारोश्चम्‌ इति च पामि । 





आ ८रद्‌ 





आ रस्रोह शौ १२, १, १५९. । 
पै १८, १६, ५" , आ(र्रोट) 
शौ १३,१., १५, पै १८, १६; 
५, आररुहु शौ ४, ११. € 
पै २,२५.६; १९, ४०, १४४, 
आर्रोहिथ गौ ४,२०,३१०, जासे- 
क्षयाम. मै १,६,९ब्‌, जा(ग्ा-च)- 
रुषत्‌ मे २, ९६१, शौ १८, ४, 
१४, जा अरक्षत्‌ ऋ ९० 
६७, १०, मे १, श 
२०, ९१, १० आ अरक्षत्‌ 
सी ३, ५, ५.८, ५, २०, पे ३, 
१३.५५ जा( मा-ग) रश्च शौ १७, 
१,८५०.२५०.२६५, पे९८, ३२,८, 
आरन्चम्‌ पे १८.२२.२९ आ 

अरुक्षाम° शौ १४, २, ८, पै २, 
३१, ३, अ(य्रा-अ)रुत्‌ ऋ १, 
५१,२, २,२,१२, ५,१०,२, ७; 
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(आ-छ)रुहत्‌४ ऋ १, १०, २५, 
जा अर्हत्‌ ऋ ९, ११९, २, 


जा ( आा-अ )रहाम मा ८, ५२. 

का ९,६९.४ 

आरोहयति पे ११,५,४, आरोह | 
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मि माणा ना ७७०७००८० ताता या ना भानान्न जयकमाानक 


०) सपा ते ५, ७, २,२ मे २, ७,१२ काट २२.१० | ५) =सपा कौस्‌ ६८, २७। मा १७, ६७ का १८.६३ 
भानल इति पामे । ४) प्रू ६९६ {टि द्र ते ४,९०५.१०५.४०७.१ मे २,१०.६. ३.३, ९ काठ १८. 
५) पु ६ ९६ %2 रि द्र | र्ठ ०२९,९ त ८.४ मद्य ९, २,२३.१ £ त द्‌ जर्टम्‌ 





५) प्रु ६९६ टि दर | इति, ( उद्‌ ) र्हम्‌ इति च पमे । 
०) सपा आपम १,६.११ जआारुक्षम्‌ इति पामे | 1) णिचि लघुपधयगुणऽभाव उस (पा ७,३,८६) । ° 
सपा “हत्‌ <-> °हन्‌ इति पमे । इति पपा ४ । 


=) सपा शौ ६.२५.१-३ सयुन्ति इति पामे | 

४) रूढा इति पठे यनि श्लोध. द्र (तु उत्तरौ 
मन्त्रौ) । 

०) विप (शनद्‌-वादू-) । गस उप कर्तरि इन्‌ प्र । 


४) ज-ज इति पपा शोधाहे (ठु पा ८, १,७१) | 
४) सपा °हत्‌.<->> ह॒ इति पामे । - 
%) पर ६९६ %४ टि द्र | 
2) परृ६९६९दि द्र 

वे१-द्वि-१४ 





(#। 
आरुह्‌ > ६९८ आतना- 
¶ृजा-रोह- -ह मै १,६.१२. काठदे, जारे र्मा द्र । कचि) ऋ १०, ८६.५०. आः ` 

३, 5 ४१,१., -हम्‌ न ६,३,३, रारे प २००६१०५ , ` अचत क्रू ष, ५५१ 
<> -हस्य काठ <,१०२ ऋ ७,६ आ-रेमाण- या +८२म्‌ दर । आचैत्क- ऋचस्फ- 
आ > = भ 
-रोहण- -णम्‌ शौ ५, २०, ७ पे आ-रेहण- आरद्‌ द्र आ (सात्र) च्छे शमा (आा८५य 


२,९०,४०,९.,१३, अरिक्‌ ,भरेप ^^रिच्‌ द्र 
आरोहण-वाह०- -हौ त ५,६, १आ-रोक-, २भा-रेकः- त्रा ^८२य्‌ द्र 
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१,१०,९९..३६९.१. प २,२७.१. । आ-रोपयत्‌-,मा-रोपि- आ ५८य्द्‌ द्र 
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०५.०.०० ०००५ 
7 ना ०१ ०८१ ~^ ^~ ~ + 


०) (हसि, अरणी इति च्छेद दुर्बाण & चिन्त्य । 

४) सपा शै ६,९.२३ आरेहणम्‌ इति पामे । 

%) विप (श्रननट्‌-वाट्‌-) । उम अण्णन्तम्‌ उप प्रकति- 
स्वरम्‌ । परप = शकट- इति । 

% परि आरोहन्तम्‌ दति © चिन्त्य । प्वम्य- 
थौलुवा दितयैव प्ररे खन्वयात्‌ । 

%) विप (गो-) । प्राम । आ सो उनि व्यरले पाठे 
यनि शोधः 

4) पठे क्रमा करर माः इति छवा +८^स॒ज्‌-> 
(लटि) माक्षेष्वे, मा्ष्यामिहे इति यथाकम शोधौ' दर (तु 
सस्थ सजान- इति, अग्रजत इति च, सपा काठ ३९, 
७ क ४७,७ च माक््यघ्ये (श्वे ।तु 8०! 1), रश्यामहे 


4 = ० 


प्र आ इति पदं द्टिरेव श्रावयन्त °) 1 

वेतु सा छ्य मस्व दिवु उति पद प्र१ सत पम 
इत्यभिमन्यमानौ यथाक्रमम्‌ आ इति पद्‌ क्रिंड इतिच 
क्र इति च बदन्तौ । 

‡) व्यप (जनपद-विशेप-) । ऋजीक (पवन-विशेप-) 
+ यदुरभवेऽ्ये अण्‌ प्र (पा ७,२.७०) प्र स््रसश्च (तु 
मा , तैतु सा ।पञ्ने। <-ऋज्- इति) । 

५) ग्जि° इति 5 पाठ ? । 

1) स्वार्थ छ~>दैय प्र तत्सरश्च। 

०) व्यप ( नदी-विशेष- (पपाश्‌- इति या ९,२६। } । 
तत्रभवीयग्‌ छ>>ईेय प्र । या तु <-ऋरूजीक- (= पव॑त) 
टति वा -<च्छलु- इति वा | 
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९,६, २, ४.५... ९, १०.७१८ .,९. 
९,९, १३.१८१, $१४,१-१०. 
७,५,३.८.,६, करार १०; ५, १२. | 
१३९,२२,१३९.२२,१, २, ३“, 
४२, आरभते भू रार ८,१; ११, 
९.,२०,३,१०,१..९. ११.४.१२; 
३,९३, ५, १२, १८,१९.१९., 
८, ९1, २९, ७, २३.५.., २७, 
७२, ८६, २६.७९, ८९, २९.५२, ४, 
२०, ३, ९२, २१,१२. १५. २२, 
६,९१०.४, क ६०६७, ८, <,५, 
६,२९.७, ३०,६.२०५.७,८०.२द, 
१ 3; २९, २७, ध ८१, ५९, ६९, | 
५५,२, ५, ४६, ६, ¶ आलमन्ते | 
तै ७,५,६,३,७.४, मै १,४.१५, 
२,४.२५, ३,९,५,७, काठ ३४, 
१, आल्मे शौ ७, ११४७. पै 
४,९,६, जारमेः काठ ©, १४, 
२३१, १५. आमांमै मे २, ५, 








५) सुया मे ३,१३.१९ विशष्ट पामे । 
४) सपरा "मते <-> रभ्यन्ते इति पामे । 


५) सपा काठ ७,७ पराहन्ति इति पामे । 

०) न्मेत इति पाठ श्रोधाहे (तु सपा क ८,५) । 
4) सपा °ङुभते.<- >> °छब्ध इति पमे. । 

४) सपा °भते< ~> रम्यते इति प्रमे । 

०) सपौ "मन्ते >> °भेत <-> °छन्ध इति पामे । 


७०१ 





रस्बु५, बज.रुभत तै २,१,१,४, | 
२,१,३,१,४,६.९,१, भै २, १, | 
८,५.३०, ५,६.१०. ११५. काठ 

१०, ११, १३,२, ४२, ५, १३, 

२९, ९, आाख्भताम्‌ मे २, ५, | 
९१, ¶ञारुमन्त तै २,१,२.३. | 
४,४,१, ४,८,१, २,५.१३, ६. | 
३,५.१, मै २, ५, २.३, ३, ६, 
१०९.९, ५.१०,२., काठ १२, 





१३..१३,५. १४,९. भृजाट्मेत 
ते २,१,४,६.२३०५.१,३.७५.१,८, 
२,६,६,५, ४. २,१.६३ ज- 
रमेत ते २,१,१,१२.२२, ३, ५, 
६५२५१; ४२, ५.६.७० ८.९, ३, 
१२,०,३९.४, ५०, ८,१२, ३२,५- 
८,५,१,२२.३, ८, ५२,७, ६,१२, 
२९,३, ४.५ ७,२-४, ५,६,७, 
८, १, २, ३९, ४, ५, ९, १-४, | 
१०, १-३, ५; ७५४, २,४३२२; 
३९, ४, ५१.३२, ६,६, ५,३, मे 
२२५५५, १ २५, ३,४०.५५५, ६५. ७, 
८९.९१, १००.११०., ३,१, १०५, 
८,८.६२, काठ १२.१३०. आल- 
मेत काठ ८, ११.१२, ८, १२५, 
९२, १५.२३, ३९२, ४८, ५९, ६. 
७.,८०,१२.,१३, १९.८.२२,७, 
२२७,७, २९.,१०.,२१.१५. २४, 
२, क ७,८,२०.६.२५,१ › २७; 
८, ४६,२२, आरभेरन्‌ काठ, 
१.१, आरुभेय काठ १३, जब 





। 
| 
| 
| 
। 














शौ कि वि + 


आ.८र्भ न्न्‌ 








आङेभेमे १,१, ६1, ४, १, ६: 
आरेभिरे सौ १०,१,९, पै १६, 
३५.,९, आरूप्स्येः मे १,४,१.५. 
आरूप्स्यामहे ते २,१, २, ३१५, 
बुजालब्ध मे १, ४, ९, ६,८२., 
९.५४, ८२, १०, १८, २, २.९, 
३,१.१...९..५.१८.. २.३; 
६, ९, ३, ६ ४,४,६., ५, 
८0१; 
६, ९,४, ३, १,७, २, ८, ५, 
६, आठ ८, ११, १२, १२४, 
क ७,८, जआारूञ्धा मे ,८.१अु 
भुजआरभ्यते ते ५,८,१२, २ र्म 
३,९.९९, ७,८,१०.१२, ७,९७.८ 
भुआरभ्यते ते ७, ५,१,१,२ मै 
२,२३,१.५.२२.२.६०१.०१०.१.३. 
७,३,६.७,८,८,१ ०२, काठ रद, 
२, भ आरभ्यते ठ १३,१२ , 
१९.८९५. २३,५,७२. २,७०.८, 
२६,७, ८, २९.१०, २०५५. क 
३६,२, ४९, २७, ८५, ३८, १९, 
७१,५.६, ४६, २, बआरभ्य॒न्ते 
ते ५,५.१,१, मे २,५,१०.४, 
७, ९, भृजारभ्यन्ते ते २,१,४, 
र, ७, ८, १२, २, ६, २२.१२, 
मै १, ११, ९, २, ५,१०२. द, 
१, १००, १०, १,९८, ७, ९ 
भूञारुभ्यन्ते काठ १४, ९, १९, 
८०.२९, ८.९०, २२.क्‌ ३०,६४, 
आरभ्यन्त मै २, ५,१०बू 


~~~ ~ 





| +) आरभन्त इति 87 चिन्त्य । 

| 1) सपा ग्मे<->> पस्य ( मानौ १,४,१,६ च ) इति 
९) सपा °भते<-~> “मेत <-> भ्यते इति प्रभे । पमे । 
५) सपा ग्भामहै-<- >> स्पस्यामहै इति पमि । 


1) सपा मा १, १३ पराजच्नु इति, का १,४.२४ काठ 


१,५ क १,५ पराजधान इति च पाभे । 
प) € टि द्र । यत्तु द्वि भ्रस्या० इत्याह तचिन्त्यम्‌ 


सपा तै ५, ५,१.२ प्रत्या° इति पाटोपलब्ये । 


ज «८लम्‌ स्म्‌ 
भ जालम्मयति त २,०२.०, ५, 
८०५ द,१,८.६ म १,८.९२, 
१.१० 
¶ भ-रप्स्यमान- -न मे ९, ४, 
१४५. २, ५५, ९, कठ ९, १६, 
१०,१ 
ज(-खन्ध,ब्धा- -भृच्य ते ३,४, 
४ मे द, १०, ५, @;, ७, 
९ प ९, १४७, 3 $, -व्चस्‌ 
तर १०, ८७, ५८ तै ६, ड, 
५, म्बु , यार २६, ८ 
क ८९, | -¶ड्धस्य त २, 
४.१, २,द६.०.१.१.१०;०.३ 
४,१, ४, काठ १३२,१० -ध्धा 
मे ३, ९,५बु -व्वाय ते ५, 
७, २०,१ ७,८, १६, १, कऋट 
२६, «बु ८४, ५ ५३, १० 
बुवः ८१.५५. -व्धायाम्‌ बत २, 
८,३, ८ ८; -व्वे म २,५, 
१०अ 
भ अा-टरिधि- -& ष्ये काट २६.,४ „ क 
४१. 
आ-र भम्‌ मे २,१०.२ 


[ह । 


पमि | 


५) गम. ण्यद्रन्ते उप॒ निष्छर्‌ प्रहन्या। 


€) प्र ६९४ रि द्र) 
1) पठि 2 आ-लमम्‌ इनि च्येधः द्र 
मेर,१०; २, 0 २२, 





भृजा-लम्वम्‌ः कट २२. ८,क५,। १.०, {जा 


%) सपा 'प्स्युमान्‌ < >> "भमान ठति पाम । 
०) सपा शो ५,१८.४ अर्ध ठति पामि । 
०) मपा दो ८, ३, ७ परदः ६, ७ ञरब्धान्‌ ठति 


(तु सपा क्र मुकर, 
त॒ ५,७,१,२ आभ्य 
इति, तात्रा ३, ६,> आरम्भम्‌ दति च प्रमि, व्रतु र 
काट पाठम्‌ अनुसरन यनि पार दति) | 

€) प्राति व्यु च! | शरम्‌ +८^अद्‌ > । *अरूाऽद्‌- 
= जीव-।>> तद्धित इति सा, नभा ८ (र) दू 
। शब्दे । >> +जा-राव्य- [-समुद्र- इति एफ प्रद | 
"भ-( ह्ा>> ) खदु- [ = आहाद- = दाद्‌- = हद~- 
(= हदय > हृदय्य । मा १६, ४४)] >> यदन्तस्तद्धित- 


७०१ आ.८वच्‌ 


गजान ममान-+-न तै १,६,१०,२. ¦ आखा -्ाय ते ,५.८,२ 
द, ४, ३, १,५.१,२. में १९, ४, अआ-खाप- आआ+“लप्‌ 
१५  शआ{ङ(क् गी -गी सोपः 
नाजा-द्म्य त्‌ ८,७,१,२. द; ३, ५, १३,७ 
१,२.१०,१.५.१.५.६.५.३, ७, ` आ ^८दप-> मप्‌ , आष्धुम्पत्ति चै ७, 
८,१०.१. म ९.,५.१०.,१४. २ १२,९, अष्ुम्पामि प >०,४०) 
२,५, २,६,३, छ, १,४., ३,९.. १० आदटुम्पेत्‌ श १२,४,३५; 
८६ १०,५.१२.६.६,५.८. पे १७,१९.८ 
काठ ८,१०, ९.१६ , २२, १३, आरोभी काठ (पुण्पि) ७ 
२६०७, २७,१० ३३०२. ॐ ७, "आस्वन्तरोरेः प ४,१६ ८ 


६, &१,५ आसा ^८्)च, जा अवन्तु क्रु ७, 
गुजा-टम्य,न्या- -म्य म २,३,१ ३६.६७ 
,६,५,९,५ , ४, ३,६, कठ = $जा(गा-म्रोविन्यत- व्यन्‌ ऋ ९, 
२३,२. २४८, क २५५,८. २८. ` ५८१२५ 
१, -भ्यामे ३,९.५, -भ्यौमे, आ(त्रा-य्र)व्यः>व्याः ऋ ९, 
२१ ^ < १६६.१६३ 
भुआ-लमभ्युमान- -नम्‌ कार २ ७ आव शस्मदू- 


२०, ९ ॐ २३७, ८ -नेम ३, आव ,आच, वि4८श्र(माच्छदने) 
१ मा^८वश्न , । जाववश्नतण कौ ९,६ 
भ ज-टःरम्य ज १,७,२ 


आ+८वच्‌ ; जा 


~स्न्यम्‌ त द, २,५,१ 
आ-लभान्‌- -न्त्‌ ऋ ©, ८५७, ५८ चाचत्‌ ज १, ११, 
वोचे" ऋ ९, 


करौ १, ९५) 


६ 


१५०,१० ७,७३.२ 
स्तिव्स्ररश्येति विमृस्यम्‌ । 

४} पठि ८ ग्रनि क्षोध ? (तु टि आलक्रा)। य्य । 

<< 4^+"अर , ट (हिसायाम्‌) टति विद्यम्‌ । 

1) प्रटि ५ मन्त्रोऽ टति शछोध्र ४ | 

1) श्यन्‌ (यदा) सग्स्यत्यादयो नद्यौ समस्तश्च न॒ धय 

तो च साक्रम्‌ माऽगन्तु' (तदा) मान उन्यादिके उनरस्पर 
मन््स्योत्तरधै यवन्धः द्र (वैत म सा ८ष्ठ\ (मः 
जा । गच्छन्तु | क्रिड इति ) । 

५) शरत त्रे सा आ ` तिष्टति इति, धश ओजा 
 युचमान इति च (परु ८८३ सस्थ +८घत्‌~>भधिः 
| इत्यत्र श्रोध. द्र ) | 
; ) वैतु पपा नावग्रह | 
४) सपा ऋ १०,११५.१ ववक्ष इति पामे । 

५) सपा श्चेत्‌ <->श्चे इति पमि । 
०) वेतु. या ५.७] प्रथ. श्नुपचष्टवाटिन नि उपयोगं 


~+ 


जा.८वच्‌-> 


७०२ 


£ 
आवपनी- 





शि ति वि 


आ वोचम्‌ ऋ ५,४१.१४२ 
जो(ग्रा-उ)्- -क्ता ऋ १,६३.९ 
अ +८वञ्च्‌ , { जावच्यस्वं ऋ ९, २ 
२, ९७, २,१०८.१०, कौ २, 
३६२, ३८८, ७५०, जे ३, ३०, 
५,३१,८ 
आवत्‌ चसमद्‌- 
अचवत्‌ पे १५, ६,६, २०,३४,४ 
आ-वत्‌"- -वत. शौ ५, ३०, १९०, पे 
९,१३.१. 
१ आवतंकरणीदसी. पै १,१००,२ 
आ-वत्सर- -रम्‌ पै १६,७२,४ 
आ +८^वद्‌, अावदति मे २, ८, ७ 
वदामि शौ ८, ७, ५, १२, १, 
१,६६.३. १६, १२; ४. १०५ 
१.७, ३, १०, आवदामसि पे १, 
९३, २४, आवदासि क्र १०, 
८५.२६, कौ ८, १, ६४, १४, 
१,२०], २१४, पै १६, १,६; 
१८, २, ९, १००, आवद्‌. पै 
१९..४८,१, आवदाथ £ ऋ १०, 
८५,२७, आवद्‌ ऋ २,४३,२२ 
३ खि २,२,३.५.१६.१. मा १, 
१६, का १,५,५, तै १,१.५.२९, | आए ८वन्‌ , 


प्रति पयनुयोज्या । 

५) दवेव्यानि पार्थिवानि जन्म(-जन्मानि)भप्‌ (जलानि) 
(च स्तुप्यलेन ) अच्छा (= मिक्लदय) स॒मखाय (सुयज्ञस्य 
| सघनस्य वा। सिद्धये) आ वोचम्‌ (-स्तुतिमकाधैम्‌ ) 
हति वा इति कृप्या यनि अन्तर्हितकमेक क्रिप द्र (तु 
ज्र, वैतु सा अच्छा इति क्र सफेतयन्नपि वा प्रति 
चिन्त्य ) । प्र ५५ अच्छा वोचम्‌ इत्यत्र शोधोऽ्येधित । 
स्तुतिकर्मणा धा श्कमंकत्वविमश॑प ३१७,० टि कृत 
द्र, त्रापि विशेषत तु ऋ ८, ६९,४,९२,५ 
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९) अत वा क्रिवे । ) तु सस्थ टि ¶कामद्‌ । 
४) सपा ग्वदासि (आपमं १,९,४ च ) <~>-वद्थ 
इति पाभे । 

५) समा जावद्‌<- ~> भावदतम्‌ इति पामे । 

1) सपा कामा १२५ १-४ ऊदिम इति पामे । 

+) तुवै छफ्र, वेतु सा ग अमाव | 
५) तु उप्र , वैतु मा यनि सग 
सत धा रूपाद्‌ अपिवेचुर । 

2) लेरि प्रपु१ रूपम्‌ | 

प) सुपा प्पति~>> "पन्ति >तै १, ८, ९, ३ 
विचिनुयात्‌ इति पाभ । 
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१९.७ विदिष्ट भामे | 
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1 [1 [ 
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आवहध सखि १, 


वह ऋ १९ 
पपा शअनुमरन्त्‌ वरै सा ५९ प्रभ्र )| प्र ५६१ अवर--> 
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५) सृप °न्ति<->>न््तु टति पाभ । 

') ज्ा-स° इति पपा यनि दोव (तु पा<,१,७१) | 
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५) तैतु &ष्ट ग अमाव । 

)तुवै.सा, वैतु तेण ग तरभाव इति च इत्येव 
निहतं क्रिम इति च । 


४, 
८ 2 ^ 


७०९ आवह्‌ 
आ-उप(त्‌->फन्ती- ७,६.८२, मे ३, १६,१. काठ | पैर, १०३, ४, जा (ज्र) 
आवपनिति (-क्‌ >>) का~ -का ८६, | वसत्‌" रु १, १४२.२ 
दा १४ १८, १३, २ "आ-वरः- -रान क्र २,३४,१४ । आ-चसध- -धात्‌ प॑ १९, ९,११०. 
?जावपम्‌९ प &,४० । !आवरवजतः पे ६, २,८ | धान्‌ शौ ९, 6,७,पे १६, 
¶ु ज(त्ा-उ)प्य काठ १२,३  आवरव मा८बरत्‌ द्र | १११.८.११६.४ 
ओ(त्रा-उ)प्यमनन- -नाः शौ १२, आवरीवु. या+८्र (वरणे) र | आ +८वह्‌+>> वादि वहति ऋरे, 
३, आवर्तक, प्वन~, न्वमान~ वयु", ५८,१ ओ वहत, ऋ ५,४१, 
आ^८वय्‌ (स्तत). जा क्य ५कौ °<स्य॑त्‌-, आ-वब्रृतत्‌-, अ- | ७, खि ५, १४.४००, आत्रहन्तेष 
१,३५३, ञे १,३५२ व््रतत्‌- शआ८व्रतद्र । मे १, १,२ ४, १.२, आवहन्ति 
आ-वय- -यम्‌" गो ८ ६, २६, पे आवहम्‌ यार द्र ऋ दे, ५५, १८५ त, १ 
१९.,८१.७ ज +८वस्ग्‌ | २१, ज्जा बहति ऋ ८,७; 
आवय , जावय , ज्यत , आवयत्‌ आ-वद्पत- -दखति त ७, १,' ३५. आ वहन्ति क ७, ९६, 
प्रभ ५८ द्र १३, १ | १५, ७८, ४, भरून द, १, 


१ १; ९ वहेथे टू ट ५५,२ १ 3 
| 
४५५, 


आ-वहत्‌ शौ १,८,१, पे २,६६; 


अआ.८वह 


॥ 





२,९,४,८,१९,९,२०., २२०,५४, | 
६, आ (वहत्‌ ) पे १०,५, १००, 
आ-वहात्‌ मा १८,५९, का २०, 
४,२, तै ५,७,२,३० ७,१ काठ 
१३,१५०.४०.,१३, रौ ६,१२३, 
१, पै १९.२८,४, ओआ(वहात्‌) शौ 
१९.३१, १०१०, आवहात ऋ ३, 
३५. २० आ वहात ऋ २, 
४३, ४ जावहान्‌ त्र ९, ८४, 
१८, शौ २०, ४८, २३०, चै १८, 
२३,१, आवहासि पै२,६६,३.४. 
आ ˆ वहा ° पै १,१०३,३., आ- 
वहतु ऋ ७, ३७, १, आ(ओआ- 
वहतु) शौ १९,७,५., जावहताम्‌ 
शौर, २४,७, पै ८,११.३. †{आ- 
वहताम्‌ ऋ ८,१,२५ कौ २, 
७४२, {अ वहताम्‌ त्र ८, 
१७, २, मै २,१३,९., कौ २, 
१७, जै २,२,.८, शौ २०, ३,२, 
३८,२, ४७,८; आवहन्तु ऋ ७, 
४१,६०८.४६१७, {मा २७.३९. 
काठ २५.१८, क ८,२२, शौ २; 
१६, &¶, ७,८५७, ६, ९,२, ११, 
१९, ७, ४, ५, पे ४, ३१, ६1, 
१६.७६.०१ ०.२०.२२.२. जा 
वहन्तु ऋ १,१६.१.८५,६. ९२, 
| १८ (८,१, २४) | १०१,१०, | 











नि यिं 


५७०५ 


११८. [८, 2 ६३.४७] १८१०२; 
२३.४३,६, &,४४,१९.|, ६१,२; 
©, १४,४.५१,२१, ९.६ २,४.७५, 
€, &,४०.३,५५.६. ६९,४, ७, | 
€ ७,४, &, ५३३, ६५४. ९०, 
१४.४. ९६.१२ खि १,२, ३४, 
तै २,६.१२.६, मै २,९,१.४, 
१४,१६, कौ २,१०८५], शौ 
१८,१,६०.२०,१३.२.३२,२, पै 
२०,२९,५. {आ वहन्तु ऋ ९, | 
१३४,१ ४,४६,।.३. ८,१३२४ 
३३,१४, कौ १,२४५, २,७२४१ 
जे १, २६, ३, आ आवहन्तु" 
शौ १९, ७,५., आ आ | 
वहन्तु" ऋ ९०, ४४,३, शौ २०, 
९४ ३. {जा (वहन्तु) ्र १ 
१८१,०.८,१.२४. कौ १,२४५, 
२२, ७४१, जै १,२६; ३, शौ १९, 
७,५, आवह, ~> दा क्र १,१२; 
३, १०.१५.४, १३,१.४,१४, 
१२.९०. .१..२१.१५. ४४...) 
९, ४५५,२., ४८,११५,१२. ७६, 
३,९२.,१५.९४,३. १४२,१.।४. 
८,५.२३|, २,३.२३ ।११.२,६.९ 
२२.३२, ३०६१६, १९.४. ७,५५, 
|(१,९२,१३)९, ५,७९.७], ५, 
७९, ८, ६, १६; ९, [(१,१४, 
€| ९४४, ५, ७, १.२४ | 








1 











आ “वह्‌ 





१०,४,१६.९.१७.२, <०४४,९, 
६ ०,४.९३, |२५।(२७)|, १०२, 
२, १०,१,७.,१६.१२., १५०.३. 
खि २२, ६,१; >. १३-१५. मा 
२,१६१.८५, १२, { १७,९, ८८, 
१९.७०, २द,२०, का २२,४, 
३ ५,५.४,३.१८,१,१ ०, १९..१, 
२, २१.४.२०, तै १,२.१२, 
३,३,१४,८{,५,५.३{,२,५,९, 
३,४९, ६,१२.११. ७,६,१.३१ 
५,७.४३, ६, २,८,२, मै १,२, 
८,१५.५.१{, ६१२९, १०.१८], 
२,८,५.९,६, ७,११.४१, काठ 
२,९, २३,५, ७,१३२ १९.१४, 
२१.१४] २५.६., ३९.१३, क 
२.३, १२. ६.३९, २३९.४, {कौ 
२, १४० ४१६, ६९५७, ७००, 
७३४, १०८३, जै २, १४, २, 
३२, ९, ५७,१, ४, ४,१२.१०, 
२८,९, शौ १,७,१५.७४. ४.२३, 
२ ५,४,६, १८,१,५६ 1,५७.२, 
२४, २०, १३, ४{,१०१,३.- 
१२८,१५. पै १,३१,१,५३.१; 
२२,९.४,६६,१.७९.,४.४, ३३.२३, 
१२,१.४. जा" वहः>>हा ऋ 
१,२२,१०.४४,१.२५.२, ४,२, 
४, ८१,२६,।२,७,१६.४।,५.४२; 
६.७,११,५.३९,५, ८,२३.३०, 
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%) सुपा वहत्‌ >> '्वहात्‌-<- >> वहाति शौ ६,५५.१ । 
इति पाभ । | 
) सपा आ (वहत्‌ )<->> जा (वहत्‌ ) इति प्राम । | 
५) तु सस्थ रि उप। 
५) तु टि +वज्ञ ~> "वज्रापव० । | 
€) तु सस्थ टि आा। | 
£) =सपा आश्रौ ५,१९.३ । तेत्रा १,२,१,११ श्रापश्रौ | 
५१,६.२.१७,१५७,१ तु वहन्ति इति पामे , शौ २, १३,९ | 
च विशिष्ट पामे | | 
£) ण्वहृम्तु इति स्वरे £ यनि शोध । | 


वैप१-द्वि-१५ 


४) ग॒ आदरार्थोऽभ्यास (वैत सा श्र द्वितीये 
श्रवो ओ पादपूरण इति, ¢ उभयत्रापि स्वा 
इति) । 

) सपा कौ ९, २१३ जे १, २२, १० ग्डय इति 
पामे । 

1) -सपा माश १,८,३,१५। ते १,१,१३,२ 
काठ १,१२ ३९१, ११ तैव्रा ३, २३, ९, ४ तु एरय इति 
पामे । 

५) सपा पै ७,४,१.७ आनय इति पमे । 

1) पर ७०्४०दटि द्र । 


आ.“ च्ह्‌ 


१०, ११,।९ १२,९|, ७०,३१ 
ना १६.१५. का १,५६.१ २९,४, 
स, न व, मे ११ 
८“, पठ २,७ ऊ१,५७ †ङौ 
>,५०, २, ८ ५२, ११३० {ज 
९,४,२, &, ११.८ १८,२. गौ 
२२, २, ४२. १७,१.,६२४, १८, 
१,२५, चं १७३ ५.३. {आ 

वह, ->टा ऋ ९,६५,१७ १०, 
११०,१ मा २९.०५ का ३१, 
५,१ त २,५.९,८६, म ७,१२३, 
2 ऋठ शै, ००८ ङौ २, 
१८५, जे ३,१७.६ गौ ५१२ 
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9 % जा (वह) त्र १, १५ ९, 


१4,४३,६५, द,१६,४८, आवह्‌ 


तान्‌ ऋ १०, २८, ५९० शौ द, 
> 

हतम्‌ क ३, ५३, १ ८, ५,३५, 
खि ५,७, ५, ८ कठ २२, ११, 
कौ ९, ३३८ चे र, ३५, ७, 
जा वहतम्‌ ऋ १,३८५, १२. 
५२,१७.१५७,४ रि १, ०,६, 
१२, १, कौ २,१०८३ आ 
वहतम्‌ , ज(क्टतम्‌ )* ऋ ५,४२, 
(१८, ४२.१५ ५६,५, ७५,५५, 
जा व्हन~>ता क्रू ८, २०, 


०) प्रपा ग प्मभाष् 


५२, पै १९,१७, ५ 1 जाव- 


७०६ 

२३ आयहानिये १९, ४९, ४, 
जा वहानिक्र १०,५२,१ आ 
(गा-यफवहत्‌ ऋ ०,५९.१ ०५, 
यौ ११, १०, १, १६, ८५, १, 
जा(द्रा-अवहन्‌ शौ ११,१०,४, 
व शद, ८५, ५, आ अवहन्‌, 
जा (ऋहन) ऋ १, ५१, १०, 
ज(य-ग्र )वह. ऋ ८, २४, 
२८, मा८,१९ कार, ३, 
५५, तं १, ८. ४५,२. म २, ३, 
२८ काठ ४,१२ क२३,१०, 
णौ ७,१०२.३ यै २०.३८, ३ 
आ वहुथाम्‌ ऋ ७,७१, 3 

{जा वक्षि" ऋ १, १८८, ३, २, 
३६५८ (५,२६,१.६,१६.,२ ८ 
१०२,१६)|» ३, १४,२, ९.४७, 
९ ८,५५,६1 १०,३,७, शो २०, 
६७ ५ जा वक्षि" क ३,८ 
१,५.०4 1.112.4२९; 
(२, ३२८, ४) १,६, १६,०, <, 
१०२,१६.।,४३,१०.६,१५,१ ८, 
२०५७०.,३, ७३.४; मा १७, ८, 
२९.१४. क १८,१,९, ३१.१, 
१४, ते १,३,१४.८.५.५.३.४, 
६,१,२ ५,१,११,१४, मे १,५, 
१ ३,१६.२, काठ १७, १५७ 


> 


५) मपु१ सूप म्‌ । 


भवह 


मोमा 


७६,२& क २८,१ कौ २,८२५ 
८७१, ज & 4,५१०.९ ना 
(वक्ति) ऋ ५,८३,१० †भुवो- 
ठम्‌ त्र २, ^१,९ मा २०८३, 
क २२,८,५, आ ब्रोडम्‌। 
८,२५,४-३, जा वोठ्हटम्‌ ऋ, 
५.१० ओ(य्या-ऊ)दतु शौ २९. 
५५,१०४ पे ९८,३ १० ओषिरे 
ऋ ८, १९, १, ओषहिपि ऋ 
१२८, €, {अ वक्षति कर, 
१,० &@, ८; >|, कह १२, 
१५. जन ८, १९, ६ आ-वक्नत्‌ 
ऋ ₹, १५७, ३, ०, २०, १०, 
खि ४, ९,२ 
क्राट १८५, १३ {कौ २, १११० 
आ वक्षत्‌ ऋष, १३५, 4, 
३, ५ ९, ८,३४.८ सि, 
५, १, ७०,३, 4५, मा १७, ६> 
2८, १५, क्रा १८, ५, १३ 
२०, २, ४1, ते, ६, ८, 4२, 
५,४,६,६२, मे २,१०,५५.३.३, 
८२४, १३, २, ८), काट २८, 
३.५.९९. क 2.4. 
शौ १, ३१, २.प १, २२, ३, 
{जा वक्तु रौ २, ११५९ 
{आ वक्त ऋ १,१६, २२, 
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ह. 


ध्र 


) प्र ६६९८दि द्र । 


०) सपा शआआपम १,१,३ सुव उति प्रमि | 

) "व° इति पठिण्यनि शोध (तु मपा क्रमा प्र्‌) 
१वैतु मा ओ साश्र टति। 

पठि ४ आवहत नः इति शोध (*"्तन्न इति> 
` तान इ°> "न्तान्‌ इ०> यनि इति छत्र नप्र 
पुरस सेवि इति भाव तैतु उदरी सा त्न छप 
ब्रश मपु स्थाने मपु१ इति, वै सा [प्ते] च प्रषु 
क कृत्वा वा कैत्रेन च्रग्निरिति पदमाक्षेपुकौ #) । 

) सपा शौ २,१५.२ आहराणि इति पामे । 

> ा-भ० इति पपा क्रोधा (तु शौ प्रणा, 
पा €,१,७१ च्‌) । 


| 


1) वेतु अप म अभाव । 

५) न्तौ भोयाय त्व्राम्‌ पुनर्‌ गोहदु ( =प्रत्या-वतिन- 
वन्नौ)ः इतिवा द्र (तु पथा सात भ, तैतु मा, 
५८माह्‌ >>आहतु इति, ह ५ 7 «ऊह्‌ मोहनाम्‌ 
इति ) । 

४) =सपा तैव्रा २,६.१३.१ या २, ४३। तैत्रा २, ६, 
१०.६३ तु जा अवाक्षीत्‌ इति प्रमि । 

प) पु ६७८ रि द्र । 

”) "द्मा धाना उप हरी इन्द्रम्‌ आज इति वा छत्रा 
इहोप -दह आ उप इति पदत्रय दर (वैतु. पपा प्र 
इह उप इति) ! । 


आ-वहन्ती- ७०७ आ “चिद्‌ (लाभे) 


=^ = प 








नि नि = स भ नानि मि म क कक 
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८, २, २७ २८४,९, कौ २,। †जा वाहि ऋ १०, १३७.३,। भृा-विद्‌”- -विदम्‌ तष, ३,९, 
१००८, जा(या-च)वाश्चु शौ ६, रौ ४, १३, ३ पे ५,१८.४ | ६, मे १,९.७ 

७८, १०, जा-वक्षन्‌ क्र १, | आवा; पे १०,१,५ | आ-विद्रस्‌?- -ढान्‌ ऋ ४,१९.१० 
१०४.२.अओआ कक शौ १९१,१ पे १७,२.३ | आवेद्य पै २,२.,१ 

५, १,८९.४ आ+८वास्‌. › जा  वाश्यताम्‌ › आ- | आ ८विद्‌ ,(लाभे)>> वेविद्‌, आविदे 
जो(द्या-उ)छते म २, (वाद्यताम्‌ ) पे ७, ६, ७५, आ- ऋ ८,४५.३६, जआ विदामि चै 
आवाहयामि मे २,९.१ वार्यन्तम्‌ प ७,९.५७ २,२९.१-६, आविदासि पै २, 


आ-वह्‌(त्‌~>)न्ती- -न्ती ऋ १,४८, | «८भावि, भावय ऋ ८, ४५.३८" 
९,११३.१५. ४,१४.३, -न्तीम्‌ | आ^८विर्‌, जा विड्ढि रौ २, ५, 


१९, १-४ 
आविन्दतु सि १,३०५. १ज° 


ऋ ९९, ८०,१ ४, प २,७, अविन्दन्‌ मे 9, २,६ 
आ-वाहित- -°त!), -तम्‌ मे २, ९, | आ-वि <^ तन्‌ आविविद्वेः ऋ २, ५४, ४, आ- 
4 ६ १. 
१९ ¢आवि-तत- -तम्‌ ऋ ९,६९७.२३ विदन प १९. १६.९६, जा- 





न 
स 


¢ {जा-वोढवे कौ २, ५०१ । आ-चित्त- आ^८बिद्‌(लाभ) 


विठम्‌ ऋ २, २७,।१५७,२८,११, 
५७, १३ | आ +“विद्‌ , (ज्ञाने) वेदि, ज वेदः 


२९.४७] †अ!(ग्रा-अ) विन्सिः ऋ 





























भरा +८वा, आवाति पे १९, ४१, १. ॐ १०, ११४, ९ १०, ९७, ७, मा १२, ८१ का 
आवातु ऋ १०, १३५७, २९५, | अआविदयतेण काठ १५, ७०, आ- १३,६.७ तै  २,६,४, काठ 
१८६५ १, कौ १, १८४, म, | वेदयति मं ७,४,३. ¶ जवेदयति | १६, १६३. क २८५. पे १९,६., 
११९०. जे १ १९, १०, ४.३०, । तं ७,१,९.८, मं २.६, १० {अ अवित्सि ऋ १०, 
२, आवातु शौ,१३.२,आवातु | ३९, आविढयामसि ऋ ४,३६,७, १५. ३, मा १९, ५६, का २९, 
पे ५, १८, ३, १९, ४६, ७, १०, १५१,१, आ वेदयामसि ते २,६,१२,३, मै ४, १० 
आ वातु पै २०, ३८, ५, ऋ ४, ३६,२ ६, काठ२९.१४, शौ १८,१,४५ 
°) सपा पै १९.१६,९ आविदन्‌ इति पामे । इति वा, मा < «बृ (वभेने] इति )। 
०) न्वाह° इति स्वरे £ यनि शोध । 1) पठे पणस्व कुक्षी विड्टि (शक्त “ध्या ( =ध्या 
५) गस तवचेनन्ते अनन्तरस्य ग स्वर । सपा ऋ 2, । । धिया जा) न इत्येव द्वितीय पाद शोधित स्यात्‌ 
६०,१ लोढवे इति पाभे । | तदनु हे राक्र ' श्रस्माक स्तुत्या प्रीतमनास्तूप्ो वा भव' 


५) यनि स्वैर आवातु इति शोध (तु सपा शौ । इति तात्प्येद्र (वेतु सा प्रथ वा अन्यययन्त टव) 
।तु टि तैत्रा २,४,१,८तैद्मा ४,४२.१, पा ८,१,६५)। | तुसा, वेतु मा १९, ४१ प्रथ तैत्रा १,४,८,२ 


९) पाठे ? आ-बाघ- [बस | ~> "वी +८कृ>> धीकार- | च अन्तरा इति द्विस्वरस्य स्थाने अन्तरा इति पाभ, 


इति शोध द्र | एफ ७ अन्तुर्‌ जा इति द्विस्वर समाहूत इव 
) सपरा शौ ३,१२.३ ज गमेत्‌, ओ (गमेत्‌) इति | सन्‌ अर्चिषि इति सप्त॒ युक्त कमर इति (वरैतु. रि 
पाभे ओआ धावते, एजा-उधन्वस्‌-)। `) लटि प्रपु१ रूपम्‌ । 
४) सपा सौ, १२.३ विशिष्ट पामे । प) सप्र माश ५, ३,५.३१ वाचयति इति पामे । 
४) चये च्यु च! ^८मू. |्रप्तौ>> मावि(नेप्र) | °) उत्तरेण सधिराषे । ०) भाप (ख्याति-।तु भा |) 
यनि इति मतम्‌ (ठ स्स्थ टि एवारे) । प्र ५३९ ०) गस उप वसु(श्‌)प्र उस (पा ३,२,१२४)। 
५८अब्‌ >> आवि ~> व्य इति शोध द्र । पाप्र (७, १,३६। तु शतुचैसुर्‌ इति । 

*) पावा शब्दे पव्वमान सन्य वा मन ग्रीतौ ५) शोधित पाट (तु सस्थ रि ¶कुमारवत्य्‌1°) । 


नौ" वा' यदा उस (वेतु फ प्रकृत रूपम्‌ <-+^भव्‌ | >) क्ष इरेच्‌ >रे प्र (प्रा ६.४, ७६) | 
| त॒ ४७९०८ | इति वा, < +^ विष्‌ | तु फए88, | ९) प्र ६८५ ०0२ि द्र 


आ..८विद्‌ (लाभे) > 


त मिजन भाणे नानो गो त-न [क क क 9 क + त + 


७०८ 


्रानााकाावककतकवव ।1 ्वना्पपपिण्कमयिकानकाकक 
(+ 0 ५ भ 


ज-वित्त.त।*~ -त मा १०.९९. का "आविर्‌ खि १,९.१ 


१९१.४.६ , म २,६., ट 
३, काठ १५५.७., -त्ता मा १०, 
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१४,५. -टयम्‌ ऋ १०,१००,५. (९८, ८)| मा १७, ७ का ४२०, ४८६१, २, ८८५७ ४९८ 
आविः-सू य९- ये मे ७,५.११ १८, €, १० ते, ६,८५.४, म॑ जे १, ८१, > ४८, ७ ५२ 
आवी. >वेवी, आ वेति क्र २,१०.६ कट १८,४, क २८, २, २,३५७.२. {अआ(रखीमहे); 
६, १५, १ {जा वयति ऋ ¢ शौ ७, १६, १ 1 आघ्रूणीमहे ८,१८,१६.३१,१०.९.६५.२८ 
८, २१,१० शौ ०, १५, ४, ऋ ६,१५.९, ८,८३,^ कौ २, २९ , ३०२४८, कौ २,४८७ 
६२, ४, आ-वयत्‌ मा २९, ९१९ जें ४,१६,२., ¶{जा- ४८८, ४८८९ ५, जैद, ३७, २ 
४८४५, काद, ५, ३९ काट वृणीमहे ऋ १,११४,८, २२,२६, ३.४ ४, आ-व॒रत्‌ ऋ १,१४२ 
१८.२१ , आ वे ऋ, ६३, २ ०,२५.२], ४१, १९, ८, ६ आ-वर ऋ ८, १३,०१.१९ 
२९, आ वेतु ऋ १०,८१,१४ १८,.९, ९,६१,४, ६५५,९ (१०, २० काट १२, १८ पे ४ 
आ य्यन्तु चै १९, ४८,९., ४३,६)], २६, [२१ § ७, ४५], २,१८४०. जज अन्रुणीत श 
आ अभ्यस्‌ ऋ २,४९.१ २७,०२ ८३, १ ९५०, २, १०, ११९), ५८. 
विवाय ऋ १०, १०७, ५, ३५,१ ३६.११ खि ९, १, ५, ज अचि० त्र ४,५५.५ 
ˆ ५) शोधित पाट (त्‌ प्र २२५८ रि) विपि (दी्निन-) । पक्षि] < भा ५८विद | ज्ञाने| ठति) । 
वस. पप श्रकृतिस्रम्‌ । ५) तु सस्य टि उप) 
४) विप (दधिक्रा-) ! बम पृष, ग्रछृतिस्वरम्‌ | 1) सपा व २०, ३,४ मनामहे उति परमि , 
५) गस भवि क्यबन्तमू उप ग्रछतिस्वरम्‌ | । # वैतु. ल म श्रभावे इति। 


५) आ इत्यस्याऽवशिष्टे दे श्वती कम्र सत्यौ यद्र । 

पृ ४३९९८ द्र । 

प्ण) सपा नी २,११ आभर ।तु 8८ ,वैतु वैपर, 
१३० 'भर्‌। इति पाभे , मा १६. १३ करा १७, १,१३ 
ते ४,५,१.४ मे २,९,२ काठ १७,११ क २७.१ श्राय २, 
३,६ दिग १,१६.१८ सुम्ना भव इति च विशिष्ट पमि । 

ग्फेवतु स्क सा एफ कफ तक, प्रश्र अआः- 
जग्मुषी इति । ०) उपु लुटि सर्पम्‌ । 


५) विप (श्ि-, देवहेडन-) } स्यप्‌ प्र (पचा, २, 
१०४) । या |८,१५ तु मपचिष + स्य-(-<- ५८ तन्‌ केतैरि 
प्र) >>षस इति । 

<) अस अन्तोदात्त । वा क्रिवि । 

५) बधा ¦ धा गतौ |तु निघ, ८], खादने प्र, 
वृत्ति द्र | 

४) भक्ररएत घा योजने वत्ति (तु र १०,१०५.२, 
वै सा प्र्‌ शष्ट २८५ २, ७५, १५७, वेतु स्क 


| 
। 
| 
| 





अ(-बत,+ता- -त त १, ८ ७, 2; 


आ..८ब्रू(वरणे) > 





 आद्या-पोवरीबु ° ऋ १०,५१,६ 


आ-ब्ृणान- -न ऋ ४,१,२०.मा 


| 
३३, १६, का ३२, १, १६. | 
मे ७, १२, ३४०, शौ १९, ४२, । 
३४०, -ना काठ ८, १६४० | 





आ “छ (आच्छादने), अआ वरे क्र | 


२ ^ ३ € 9 ८ र | 





२६,१३, मा १९.७६. का २९१, | 
५.३, मै २,११.६, काठ २३, 
३, ३८. १, क ३५. ९4, शौ | 
१०, २, ३१, १३, ४,२.५७, ९ | 
१७,१.२५७५, पे ९, ७, १, १६, | 
६२, ३, -तम्‌ ऋ ९, ५१. २९, 
१६४,१४.२,३,५ &,८८,२, मे 
डे, १६, 31, काठ ७, १२, 
कौ २, ३९ 1 =| २३,४, «७¶ शौ 
९,१४.१४], १०,८, ४३. १९, 
११,४. १२.,१.८. {२०; ९, २, | 








आ ^८बज्‌,माठ जते ऋ १,३३.१ 


आ ५८ चृत्‌, >> वि, जवरतैते ¶ृते ३, 


७१२ 


४९, ५, पै -१०,१२, १२, १६, 
६७,४],१७,१,९, -ता शौ ९, 
३,१५७. १२,१,५२, ५,२.; ७,१, 
१०, ७, पै ९१द६,४ ०.७.१४०, २} 
१४२१, १४६३, १७,५, १०. 
-ता, खि ३,१५.२२, मा &०, 
३, का ४०, १, ३, शौ १०,१, | 
३०४, -ताम्‌ शौ १०, २, २९, | 
चै ६,७,१, १६,६२,२, -तास 
त्र ९,५५.८ 








| 
| 
| 
। 





सच्ज ते ७, ३,११.२, ३, काठ 
४२, १२. जाऽदृश्चम्‌ ऋ १०, 
१५९,५४ 
ज अद्क्त ऋ <; १०१, १६ 
आ-वृक्षि ऋ १, २७,१३, तै १, 
& -७,६१ 


७, ५२,१;२.६३.८.३) 


आा+८इत्‌ 





1 + 


मे २३, २,४-ब, शौ १२, २,५२, 
पै १७,२३४,११., आ वर्तते ऋ 
७,४२, ५", आ वततेतक्ुष्य, 
७७,३, खि ४,२,१., मा३७,३२; 
का ३३, २, १, शौ १९,४७,१, 
पै ६,२०.१, ¶ जावर्तन्ते तै ५९, 
२,५५.४, ४,१.४, काठ ३९, ७, 
जा वर्तन्ते ऋ १०, ११७, ५. 
जाव्ते" मा २,२६.२५, का २, 
६, ५, ७, आ वते ऋ १०, 
१०१, ९, आव्त॑स्व मा १२, 
१०३, का १३, ५७, २०८ तै २, 
६१६१ २०, ५,४,९.१०, ६, २, ८, 
५०, आवतध्वम्‌ खि छ, ५, २८, 
भजा (द्ा-ख)पर्त॑त तै ७,७.१०, 
१; काठ ३२, ५, आवरतैन्त 
कार ९,,१५ब्‌ 

{अ वत्ते" ऋ १, १६५, 
१४, मे ७, ११,३, काठ ९,१८. 


9 





०) लि प्रु (ठु वे सा ७५, वैतु एर ७.4७ 
१,२४१)। 1४0९५६२४ प्रश्न <-*+आवरीवर्‌ । <-आ ५८बृ 
आच्छादने इति, 0 <-*जावरीचृतु 1. <-आ ५८ृत्‌ | 
इति (तु ते ५,३,१,३ ) । वस्तुत प्रकृत कूपर नेप्र 
< “जवरीघ्रु इति । यत्त॒ सा छ्छ प्र चेह अन्वा 
५८ इत्यस्य त्तमित्याहुस्तन्न (तु टि सस्थ अनु) 

४) पाठे? «८वृ~>वृणान->> -ना. इति रेव (ठु 
सस्थ टि १४५८ > 2 प्रभरे इति, १ मनीषामा इति, 
«^ ग॒ ~>गणान्‌->> -ना । ते १,६.१२,३१ | इति च) 

०) यथा योषा जनिमानि ( =श्ावकान्‌ ) अपि-वतर 
(~आत्मन्यन्तर्‌ आच्छादयति) तथा सविता रोदसी (आत्म- 
न्यन्तर्‌ ) श्मा-वतरेः इति वा (तु ऋ १०, १८, ११; 
सा षप , वैतु भण अपि जा वक्रे इति)। 

9) सपा शौ १७, १,२८ तैश्ा २,१९.१ प्रीदृत इति 
पाभे । ९) वैतु सा <-आ^८ब (वरणे) इति । 

2) सपा ऋ ६, ४७,२७ आ-श्रतम्‌ इति पामे । 

€) तु 7, वतु पपा ण्ता इति । सषा वै१६,३८,२ 
आग्छरता इति पमे । 

५) धा “बलवदूग्रहणे व्रत्ति (तु एफ अफ 0 च, 


वेप१-द्वि-१६ 





वैत वे सा प्रकृत रूपम्‌.<-भा८दच्‌ इति) । सपा यै २, 
४१,५ सुष्णामि इति, ापम १, १६,५ आधिस्सि इति 
च पमे । 

) तु भ तवैतु वेसा प्रि आ 
कमंप्रवचनीयतयैव परे स्वन्वयात्‌ । 

9) “ज्यायस (द्वि (= युष्मान्‌ देवान्‌ |) इांसम्‌ (=णञुल- 
न्तम्‌ ) सा (युत्माभि स्वतोऽटम्‌ ) आचरक्षि (सवया पृथक्‌ 
कारि)" इति कृत्वा प्रकृतस्य धा प्रथरृक्ृतौ इत्ति स्यात्‌ ९ 
(ठभासाष्ट।ते।द भ छठ षप च, तैतु 
वै सा जा इत्यस्य इसम्‌ इत्यनेनाऽन्यथा सबन्ध इति 
कृत्वा बरक्षि < +८नदच इति, भा ।पक्ञे] सक प्रकृतं रूपम्‌ 
न=मपुर इति, 1.5 <आ.५८ब्रदच्‌ इति) । 

४) सपा मे ३,२.१ अभ्यावर्व॑ते इति, काठ १९,११ क 
३९.,१ पर्यावर्तते इति च पामे । 

") तुवे, वैतु प्र ३२१ टि पत्र वें इति निदेशो 
नेष्ट । ०) तु, सस्थ टि भनु (परि ) | 

०) तु सस्थ टे अभि। ०) तु सस्थ रि उप, 

४) ओ+उ इति नि समाहार । 

१) लोटि मपु त>>तप्‌ द्र । 


अचरक्त इति 


जा.८३त्‌ 


म वि + 


७१४ 








आववर्तति ऋ ५, ७३, ७, जाव- | 
वर्तति ऋ १०, ६४, १०. आ 
ववर्तति ऋ ८, ८८, ४, आ | 
ववर्तति ऋ ८, १०३, ११, आ-| 
ववर्तत्‌ ऋ २,२४,१४.७.८५,४ | 
{आा-वव्ैत्‌ ऋ, २४,१,४४,३ | 
शौ २०, १४३, ३, †जा चव- | 
तच्‌” ऋ ८,९७,१३, शौ२०,५५. । 
१,अआ आ-ववतेत्‌° ऋ ६६८, 
१ आववृतस्व ऋ २,१६.८५. २, | 
३२,५.६१.३, ७, १,२, ३०, ६, | 
१९, ३, १०, ८३, ९, ९८,२; 
मा १२.७०५, करा १२,५,९०५ 








१, ३४०९, जे १, ३५, ९५, 
जात्या ऋ १०, ७३, ३, 
जा ववृत्या ऋ १,१७३.१३. 
2०११, १, ५०, ९,७.४२, २; 
जा वन्रतीय ऋ १,१८०.५५. 
७,९३, ९, †आ ववृत्याम्‌ त्र 
१,५२.१, १६८,१.|, १५२, [७ 
(७,६५.४), ३ ३२,१३.७५,४९, 
१, ७,३६.४,८४,१, मे ४,१४, 


आः ववृत्याम्‌ ऋ ८, ७, ३३, 
{आः चच्रत्यास्‌? ऋ १०,१०, 
१, खि ३, १३, १, शौ १८,१, 


, १, १; २,३., काठ १२,१०; 
१९, १, क २९, ८, {आवर्त 
यन्ति ऋ ८, ६९, १७, गौ २०, 
९२, १४, बुञवर्तयन्ति मे २, 
४, ८, आवतैयामि खि २, १५. 
१५.३०, { जचतैयामसि ऋ ३, 
३७,१, १०, ५८, ।१-१२।, खि 
३, १५, ३१, मा १८, ६८; करा 
२०, ५,१, काठ १३, ९, शौ 
७, १३, ४, २०, १९.१ पै ९१, 
८४,१-१ ०, ६,६, ९५ ९९.३२४, 
५४, {जा वतेयामसि ऋ ८, 
६८,१, करौ १,३५८, २,११२१, 





| 


१२, कौ १,३७७, जे १,३९.८, 
| 
| 


काठ २६.११, शौ ७, ३२.६१, | १, अआ ववृतीमहि ऋ १, जे १, ३७, ३, आवर्चयासि मा 
पे ४,३२.६, जाववु (द्‌ ) ्वम्‌९।  १३८,४, ओजा वृत्याम ऋ ७, २२,७, का २५५,३,३, ते ७, ४, 
त्रु ८,२०,१८, आ ववृत्तन ऋ २७,५ २०, १, मै ३, १२, १८, काठ 
५,६१,१६, ज ववृतीत ऋ ७ {आवावुतेः ॐ १, ४२३, जे १, ७७,९, आवतैयतु मा ४,२०, का 
६८, ४, {अ ४१,५, { आ-ववर्तं ऋ १ १६५, ७,६९.५, ते १,२,४,२, ६,१.५७, 


१०७,१, &,१५७,१३.३८,२; 
८, ४, २३, ६८; ऊ ८,१, ३, 
३२, ५, १४, तै १, ४,२२, 
२,१,११,४, मे १,३,२६, काठ 
८१०, कद,८ अजा वच्य 
चछ १,१३५.५५ १०,२६.८ कौ 


*) तु सस्थ टि अनि । 

४) मपा ण्वर्वत्‌ ( तैत्रा २, ५, ८, ९ च ) <-> वरन 
इति पामे । 

९) ग ॒द्विरुक्तिरादसर्थाद्र (वेतु सा प्रथमे भरवणञा 
बाञ् सन्‌ उद्यत-- इत्येतेन युङ्क इति) 

५) तु सा|, वैतु उ =आवर्वताम्‌ (पुरषव्यत्यय ) 
इति वदन्‌ (तु सस्य टि सीता->-°ते) । 

०) इरौ लोटि मपु द्र । पठे? मध्यतो दकारो लुप 
द्र (तु क्र (द्र, वैतु सा उप ओः इति द्रथुपखष्ट 
सत्‌।तु ८ | प्रकृतं रूपम्‌ <-आ1५८८बृ [ सभजने क्रथा०। इति 
कला वा उत्पीट्धक | प्रथम ओ जत इतिप युक्त कम्र 
अपि सन्‌ न तथत्यमिर्सधाय न इति द्वि युङ् इति 
वदतस्तस्य उपाच" इति सकमेकस्य सत किप कमैसाका- 
खक्षत्वापत्ते £|) । ) तु सस्थ टि उप। 


| 
ववृत्यात्‌ ऋ ₹, | 
| 








२, मे ७, ११,३, काठ ९, १८, 
आ ववतं ऋ द, ६३,१, कौ 
१, ४६००, जे १, ४८, 1. 
जआवुत्सत" भे १,२.९1, आ 
अवृत्सत र ८,१,२९ 
गुजचर्तयतिते ३, ४,१, २, 


७, मे १, २,४, २, ७,६२, काठ 
२,५.२४,३. के १, १७, २७.२४ 
पै २०, ३६, ९, आवर्तयन्तु पै 
२०, २८, ८, आ वर्तयन्तु ऋ 
७,४८,१,७१.३, आवर्तय ऋ ध, 
३२,१५. तं ३, ३.१०, १1 


£) सपा श्वुस्य॒ <-> ण्व॒त्याम्‌ इति पामे । 

४) पाठे! आ 4८वुध>> श्धीय इति शोध । गो 
(स्तुते ) श्रोदेन (वधेन प्राचुर्येण) वा दानाय इति 
वा द्र (तु सस्थ टि ओह-) 

:) ज्जा+ङ इति नि समाहार । 

1) सपा ऋ १,८४.४ जवावुधे इति पामे । 

४) तु 500 , वैत सात अवृत्सत इति पाठ ४। 

") सपा शत्रा ९, ४ श्रौ ५, १३, ३ अप अव? 
दति, तैत्रा ३, ७, ७,१४ द्यापश्रौ ११, ५,२ अप वर्च॑य 
इति च पाभे । 

पथ) सपा ऋ १०,१९.८ निवर्तय इति, ते २, ३,१०,१ 
श्रापम २,२२,४७ आवर्तय इति च पामि । 

*) ते (<-युष्मद्‌-)>> तय्‌ आवतं इति विश्यम्‌ (त 
सपा ऋ १०,५८,१-१२ यत्र त आवतर इति पामे ) । 


~~न 


भा ..वृत्‌ > ७११५ 


२अा-वृत्‌- 





1 + 


मे ७,२,३, काठ १३, ९.१०, 
१९.५४, २.२०, २६.६, {अ 
वतय ऋ १०, १९.८, ते ३, ३, । 
१०,१,४,१, १, काठ १३२,९, 
जा (वतय) ऋ १०, १९, ६, | 
जा वतयेताम्‌ पे ८, १०, ६, | 
जचवतत्‌ ऋ २,३४.१४०, आव- 


त १०, १२९,१ | 
{ज-वत्न- -नम्‌ ऋ १०, १९.४, 
५, खि ३,१५.८, शौ ६,७७,२ 
पे १९,१६,२ 
{आ-वतमान- -न ऋ १,३५.२५ | 
मा ३३, ४२९, २४, ३१०, का | 
३२, ३, १४९४, २३, १, २५१, | 


| 
| 








वुन्‌ ऋ १,१६४.४७, मा १०,। ते ३, ४, ११, २१, मे २, १३, 
१९०, क्रा १९, ९.४०, ते १,२, २२, ४8, १२,६.१२४,६, काठ । 
३,२, २,१,११.४, &१,४.७ ४०,१२४ 


मे ७, १२.५१. †काट ११, 

१३, शौ ६, २२, १, ९, १५ 
२२, १२, २, ४१, १३, ३.९ 
प १६.६९, १३, १७, 
१९.२२.१० | 
{जावरीवर्तिं र १,१९४,।३१. | 
१०, १५७५, ३॥ मा ३७, १५७ | 
स्न २७.३०४ ते ५,३०१.२बृ 
म ७,९,६; काठ २०,१ ०१, 

३१, १२१, रौ ९, १५, ११, 
१०, २, ७, पे १६, ६८, १०, 
१८.२६.११, आ व्रैतति ऋ 
६, ४६, १४, ज(द्या-अ)वरीव ° 


ज ५१ ~+ ~ 


°) जा-निवर्त इति क्रिप मन्यमान सा चिन्त्य (तु 

तत्रैव पूर्वै म , सस्थ टि निवर्त इति च) । 
») भ्यान्‌ (अस्मत्‌ कृत नम >आवब्‌र इति वा द्र । | 
०) =मपा माश ५, ४,२.५ । ता जाव° इत्यस्य स्थाने , 
सपा ते १,८,१४,२ मे २, ६.११, ७,४,५ काठ १५.७ 
| 


आ-वरस्यत्‌- -सस्यंन्‌ शौ १५५,६,१९ 
आ-वदेत(त्‌>> )ती- -ती ऋ १०, 
३०,१० | 
आ-बन्रतत्‌*- -तत शौ ५, १, ८० | 
† भा-ृत्‌- -हत ऋ १०,१३०, | 
७, मा २४, ४९, का ३३, २, | 
१२ --चृताः क्रु ९,७४,२्‌ 
रआ-वृत्‌"- -वृत्‌ मै ३, २, भष 
-वुत मा१२,८. का १२,१.९. तं 
४,२,१,३. म १,७,१. काठ १६, 
८, शौ द०७७०३०१०.७.४-१ १; 
४१, २, १७. ७, ५, १९. १६, 


| 
॥ 
। 
| भ्रजा-वतेवु्येर ऋ ५,४३.२ 
| 

| 

| 

















प्रकरतिस्वरश्च । 





~>तृ१ इति) 
तैत्रा १,७,८,५ तु समाव° इति पामे | 

५) तु सस्व रि अनु| 

९) लुडि च्छर्‌ लुकरि धातोस्तकारस्य लोप (पा ८,४,६५ 
[तु ७५ 0ष्छ वेतु वे सा प्रभ प्रजृतरूपम्‌<-भा.^८व्‌ 
आछादने। इति |) । 

) गस ण्यन्तात्‌ शध्यै प्र । उप ॒प्रहृतिस्वरम्‌ । सुष्टुती 
| सप्यौ। यावापरथिव्यौ नमसा ।शक्येते इति शेष | त॒ 
सा प्रश्र | 

४) गस उप रशात्रन्ते जमागम उस (पा ६,१,५९) । 

५) सपा पे ६,२,८ आवरन्रजत † इति पाभे । 








) तु जफ़र प्रच .वैतुवे 
|्रच्छादने|)>>-तम्‌ इति मन्वाना स्वरदोषाच्‌ चिन्त्या । 

८) न्वतम्‌ इति पटे ४ यनि शोध (तु मा २,१६, 
शौ १०,५,३५७, मूको च) | 

४) गस केनन्त उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

०) °त॒ इति पठे £ यनि शोध. द्र । 

४) विप (पुरोवातादीनामन्यतम- ।तु भा सा|) । 
न्यु 2 -भा-मृत्‌- <-भा८व्‌ (=) इतिनैप्र द्र (तु 
द्वितीयाया करिडकाया अवसाने मित्र-भृत्‌- प्रद ) । यत्तु 
सपा मै २,४,७ काठ ११,९ जिन्व रावदट्‌ इति भ्रष्ट 


निमी 0 त 1 का छा 


३.४ -वुतम्‌ रू २, ३६, ६1, 
५,४६९.१, मा २, २६. २५७, करा 
२,६.५.७ ते १,६,६,२.७, ६.२, 
¶ ५,२,१,२.५.४ भूमै १,४,७, 
८,५, २, २,१, ४,१०, १, काठ 
८, ५, ३२, ५ शो १०, ५, 
३७०. पै १०,१०.३२.१६,१३२, 
२ १८,२ 
आवृत्‌-वत्‌- "वत्‌ न ८.४५ 

{ज-वते, ऋ ३,४२, ३, शौ २० 
२४,३्‌ 

जा-वृत्तन्ता- -त ते ४, ४, ९, १, 
काठ २६.३१०, क ७१,११, शौ 
९, १२, २३. पे १६.१३९.२४, 
-ृत्तान्‌ काठ २२, ७, क ३५, 
१, बृत्तयेमे ३,७,६, काठ 
२४,३, के २७,४ 

भृज्‌-व॒त्ति- तये तै ६, १,७, ८, 
८.२ 

आ-वुत्य, >> प्या ऋ १, ५९, १, तै 
दि, ४ १०, ३१, काठ ३६, 
१२ब्‌ 


रेभा-वत्‌ः- -वुत्‌ ते २२, ४५७,१ ४ ध; 


॥ । 
0 


) विप (ऋषि-, रोदसी-) । गस उप कतरि किप्‌ प्र 


7) तु ऋ १,१८५.१.५,३०.८ । दविर (तु भए , वैतु 
वँ 6ष्टए यनि घा, सा चआ^८बृ | वरणे। इत्यस्य भाप 
५) गस भावि क्षिबन्तम्‌ उप प्रकरृतिस्वरम्‌। 


सा प्रभ भ-वृत-{-<-५८ु 


आवर्‌ 


[+ ^ + 





आ 4८“बृधू्‌ ,> वधि, जा व्धत्‌° त | 

१०, ६१,२६. ओजा वर्धन्त क्र | 

९१.,१९.३ 

आवावरधे रू १,८१, ४५, {आ 
वावृधे ऋ ६०१९, १,मा ७, 

३९, का ७, २१,१. ते १, ४, 

२१,१, मै १, ३, २५. काठ ४, | 











| 
८, क ३,९, आ वावृध" ऋ 
५, ५५, ३, जाः अवुघन्‌ मा 


२२,९०, का ३२.५,६ 
आवधैयन्तु चै ८,१५.९ | 
आ «वच्‌ , वद्‌, आवश्चते ¶ृ मे | 
९, ६, ५,११, ३, ५,१, ८, 
२, ७, १, ११४, शौ १२, ४, 
२९ ३४९, १५५, २, ३, ११, | 
१५७,२३,१०,२२, १३,६, पै १६, 
११८, १-७, १२१-१२२, १-४, 
१८३, २, ४, १२४, १११, 
१७, १८, ९, आ वृश्चते भै | 
२,५.,१.४.१.११२, शौ १२, ४, 
९१२, १५.१२.१०, पे १७,१६, 
५,१५७.२, ¶ृञवृश्वति तै २,१, 
५०७,५,७०२, २, ३, ५, ३, ५७, २, 
४,२,३. काठ २९१,२.६., २२.६९, 
२७, १, क ३१.१७.२१, २४, 
१, ४२, १, जावृश्वन्ते शौ १२, 


[1 वा अ 























पास्म्‌ अनु ५५6 १, २८५ धष्छ५७० र प्रश च 


्रकृतमपि राव्‌ इति पाठ स्वीकुलयस्तदसत्‌ । 
*) वेतु वे सा ज़ ग अभावं इति), 
2) पामे कृते प्र ७१४रि द्र । 
५) वेतु भा प्रश्र ग॒ अभाव 


1. 


मितिच । 


9) तुवेसा प्र प्रमु, वैतु ७6 पषण 


इति च युक्त क्प्र अ इति। 
०) वेतु उ म अवाथ स्वात्र इति । 
2) सपा शश्ते<- >> च्यते इति पामे । 
£) सपा पै १७, १९.२४. वरश्वते इति पामे । 








इति, सा आ [गच्छतु] 
क्रि इति, सा ।का] उ म जआकचर्षणिघ्रा इत्येक पद्‌ 


७१६ 


आवे 
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काठ २३,५बृ , ¶ृञा वुच्येत 
त ३, २, ८, ४.६, १, ४८ 
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४९,६.३.३.३, मे २,९.३६, काट 
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३,३, मे २,९,३, काठ २६, २, 
२७१, १ 


भुआ-व्रस्वःः- -स्कम्‌ काठ १२,३ 
आ +८वष्‌ , {जवुषस्व ऋ १, १०४. 
९, १०,९६,१३.; २; ३२, २; 
४०,२,६ ०५५; द; ४.७, 6 , ०४, 
१ = ६१, ३; १०, १ १ ए; 2. ठ 
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८, २, ३२, ३, पे २०, ३१, ७, 
† जा-वृषेथाम्‌ रु १,१०८,।.३, 
६,६८.११ शौ ७, ६०, २, पे 
२२०,६,५ 

आ 4८षाय(<-्रप- ), याुषायसेः 
ऋ १०, ४४, ४, शो २०, ९४, 
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आ ^८बरू(<- ~> ब्रह ", जावृहति ऋ 


१०, ६१, ५, भृजा(ग्रा-यवुहत्‌ 
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४) सपा शश्वन्ताम्‌ <~ ~> "च्यन्ताम्‌ <-> पे शदे, 


७,८ आाग्दन्ताम्‌ इति पामे । 
२) भाप । गस घनन्ते आदि-स्र । 


[1 


पाभे । 
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) तुसा शवैतु भण धणे इति सप्त युक्त कम्र जाइति। 

५) सपा काठ ९,६ क ८९ पाठाभाव । 

1) सपा माश २,४,२,२२,९.१.४० मंत्रा २ ३, ७ 
लाध्रौ २, ५, १० कौसू ८८, २१ गोग ४, ३, १२ द्राग 
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शाश्रौ ४, ४,१४९.३ अ (४ आ) वीडृषत (धन्‌ ) इति च 


०) धा उद्यमने उच्छेदने उन्मूलने च ठृत्ति । 
| य) पवर्गादि पाठ । 


०) गस उप्र णञ्ुखन्त द्र । 
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०) ह° इति पाठ यनि शोध. 

४) गस उप क्तवेन्‌ प्र॒ उस श्ननन्तरस्यग स्वरश्च 
[पा २,४,९.६.२.५० (तु एफ. वैतु सा जभ फन 
्नुपरुष्टाद्‌ <~ ^८वे इति |तु पपा नवग्रह ।)] । सपा शौ 
१०,७,४४ वातवे इति पामे । 

५) पपा नावग्रह । गस क्तवै प्र उस तदन्तस्य च दवस 
द्र (पारे,४,९., ६,२.५१ , वेतु नप्र प्रा प्रग्र < 
«^ वे इति) 

%) नाप (वान-) । पपा नवग्रह । उप क्तन्‌ प्र उस 
( पाठ १,६९. वैत भा एफ प्रशर॒ अनुपखष्टाद्‌ < ५८बे 
{>> उद्‌ ॥ उति), पाड < “अव्‌ इति । 

°} सपा "तव॒ < >त्तु इति पामे । 

") वेतु © प्०]ि [2 ४०,६२। तुुन्न्तम्‌ इति । 

£) पाभेष्ेतेप्र ५११ टि द्र । 

*) नाप, (रोग-) । < «८अब्‌ [*हिसायाम्‌ ।+ण्यत्‌ प्र 
तित्स्वरश्च (तु भा तै २, २,९.३२, वैतु भाते, 


| 
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| 
| 
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| 
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२,९,४, 6 १, २४६ <-आा५८बी इति, ए प्रभ 


रअवि->>आाच्य॑-(विप )>>आती-(भाप ) ~>यनि ?। 

") विप (ख-) । सपा मा १६.१८ मै २,९.२३ काठ १७, 
१२ क २७,२ व्याधिने इति, ते ४,५,२,१ विव्याधिने इति 
च पामे । 

1) विप ( सेना-), नाप ( दस्युगण-) च। 

*) दस समासान्तष्‌ र्च्‌ प्र चित्स्वरश्च। वा क्रिवि 
(=उष कालपयन्तम्‌ ) । उप <-वि-उषु- (व्युष्ट) इति । 

1) सपा पै ४,६.७ उदुल्युषम्‌ इति पामे । 

५) लुडि च्छेरडादिश उसं (पा २,१,५२) । 

५) सपा शौ ५,१४,१० अव-कामिन्‌->>-मी इति 
पामे । 

%) पमि छतेप्रु ७०९ धरि दर । 

४) सपा शौ ६,१६.१ आ अद्मसि इति पामे । 

१) तु वें भफ़,वैतु सा ग अभाव इति, 

") सपा तैत्रा २,४,४,८ आ भाजय इति पाभे । 
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9) =१अ-छ्ञा- गस मवि क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌। 
यत्त॒ सा ।तेन्रा | <~ +“ स्‌(दिसायाम्‌ ) इलाह तदुपेदयम्‌ । 
४) =स्पा तत्रा ३,७१२.४ तश्रा २,३.१॥। 
शौ ६, ४५, २ पै १९, ३६, ५ तु अवन्सा इति | 
पामे. । | 
०) भाप (आश्चसा-) । उप ड प्र उस (पाड,४७) } । 
गस प्रकृतिस्वर , स्त्री टप्‌ (तु शौ पपा, शौच 
७,७२, फि १८, एणः प्रच , वेतु ते पपा नावगृहीत , | 
श्भा प्रर <-आ८अगश्‌ | व्याप्तौ] इति भा [पक्षान्तरे | 

=२आश्या-इति च ४) । 
५) तु तै पपा, र, आपश्रौ २०, ९,२३.५ च, वेतु 
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शक्त्‌ ८,३२.१२ , आ-दाक 


मै पपा 5८0, 8८ आन्ञुयान इत्येकपदमातिष्ठ- 
मानाशिन्त्या । 

९) न |च] राय॒ [द्वि जा इति वा द्र (वैतु 
सा ज।. हृत्य | क्रिड इति, 0 प्र द्धि युक्त कम्र 
ओ इति ) । 

गस प्रक्ुतिस्वर । उप नली भवेअ प्र टापू च। 
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£) नाप (रोग-विशेष-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप 
भाप < ^^श् (हिसायाम्‌ ) इति । 

४) ग्रीकम्‌ इति पाभे । 

) मूलत आद्युषाण->> -णा इत्येव सत (तु सपा 
ऋ छ, २,१६ मा १९.६९ ते २,६,१२.४) यनि प्राति 
तद्भिन्न सत्‌ तदीय वावि एव स्यात्‌ (तु सा [क्र | खवे- 
दापि +^अ्ष्‌ । व्याप्तौ | इत्यस्यैव वृत्तमिति, वैतु शौ पपा 
आ-दा" इत्येवमवग्रह , छ <आा^८शा इति च) । एवं 
स्थितेऽपि च्यु £ (वु रि भा-ड्ुषाण्‌-) । 

2 नाप (डिश्‌-)। व्यु | पपा नावग्रह । <आ 
५^अश्‌ (व्याप्तौ) इति अमा एए प्रथ [तु टि अक्ल 
(यत्र स्वरो कतेव्य ) «८भश्ु(्यापतौ [यत्रत्यश्च क्रोधो- 
ऽपाफतैव्य |)] । 

५) शार इति सुद्रितस्वर शोधादं (ठ सया तै )। 

2) एकतरत्र “शा -<->>छानाम्‌ इति पाभे । 

८) सपा मै २,१२.५ काठ १८.१६ क २९.४ शौ ७, 
८९.,१ पे ३,३३.७ अमीवा उति पमे | 
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६, काठ ११, ९०, १३, १४. | आ +“८द्युच ,>खडक्ष, †आा खञ्च 


१७, ६, -ससि ऋ १,११६.२. । 
{मा ऋ २,१ ०५,.११.९.२ १ | 
७,४७, २, म ©, १२, ४, काट | 
१२२.१ ५ । 
आाद्यु-हेषस्‌ ~ -षसा ऋ ८,१५,२ 
आ्(र-त्र)पस्‌ "- | 


ग्नि ऋ १,९५७.१, शौ ४,३३,१, 
पे ४,२९.१ 
{जा अश्ञोचिः तू ७, ८, १, 


क १,७० 


{ ज-डखक्चणि"- -णि त्र २,१,१, 


खि२,१,१;मा १९१, २५७, का 


काठ १६, १५, क २, ६ | 


%) विप । अतिरायने इयसुनि प्र निस्स्वर । 

४) द्विवा आसीयानोऽधि इति सक्च जासीयमान (स्‌ )} 
इति पठे 2 आहीयान्‌ (उ>>)व्‌ अधि मनस ; आक्षीयान्‌ 
(उ>> ) व्‌ अधि चक्षुष, आशीयान्‌ सुवच भूवा, 
इत्येव प्रथमा घ्रि-पादी शोध्या द्र । 

५) विप (जन) । उस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) निप (शिशुक- तु सा, वैतु फ नाप 
इति ४]) । उस डाऽन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) विप (आदिय-, श्येन-) । उस बनिबन्तम्‌ उप 
प्रकरतिस्वरम्‌ । 

£) च्छ" इति शपा स्वरतो विष्टश्य । 

2) मतुब उदात्त (पा ६०१,१७६) } ना क्वि । 

५) घा क्रिवि उति छृल्ला तु याजदेशश्‌ चित्स्वरश्च 
(तु एफ प्रग्र .वैतु मा |पक्षे। द्वि र्थे याज्‌ आदेश 
इति, भासा ।का]डउ म प्रक्रत रूपं चिप इति, सा 
[ऋ । च तदेव नाप [-रस्मि-। इति कत्वा भ्र [श्या | 
इतीव ४) । 

‡) विप (ख-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

1) उप <सेना- इति यद्र । शिष्ट टि द्र । 

४) विप (श्ग्नि-, अपा नपात, अधे-) । उस उप 
«^ हि+कतरि मनिन्‌ प्र प्रकृतिस्वरश्च | 

४) सपा मे २,४,७ नराशंस इति पामे । 





आश्वपस्‌-तर- -रेभ्य ऋ १०, 





१२.२.१६. ते ४,१,२,५. मै २, 


प) विप्‌ (अशिन्‌-) | बस उप भाप सद्‌ आधुदात्तम्‌ 
उस (पा द,२,११९) | 

०) विप (ग्रावन्‌-)। बस पप प्रकृतिस्वरम्‌। उप १अपस्‌- 
यद्र । तरबन्ते स्वरेऽविशेष । 

०) प्र्‌ ६९८ दि द्र) 

४) विप (मस्त) । बसर पूप प्रकृतिस्वरम्‌ 

१) भाप । व्यु ! जव (शु-"्) खन्‌-(उस उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ ) +भावि यथाक्रम घनू~>इय प्र च यप्‌ प्र च उसं 
(पाण, १, १२६ ) । +अद्वन्‌- इति 4^(*भ।व]>> ) 
अज्ञ (षशीकररे ।=स्वाम्थे। ) + कतैरि अनिपि स्वाम्ये 
व्युत्पन्नं सद्‌ विप वा नाप वाद्र (तु प्र ४९० 
2; टि च | यत्र यनि शेध |, तैतु जन्ये 
उप < जर्दवे- { -हय- । उति कृत्वाऽप्राकर णिकमिव 
व्रवाणा ) । 

) सपा ग्दिवयम्‌ <~ >> °दव्यम्‌ इति पामे । 

8) सपा जे १,७,८ अद्रोचि इति पमि । 

५) विप (ऋअग्नि-) । व्यु £ पपा (ऋ वजेयित्वा] नावग्रह । 
सन्नन्तात्‌ सत प्रकृताद्‌ धा अनि प्र उस, (पाड २,१०२) 
प्रकृतिस्वरश्ेति विष्रस्यम्‌ (द या ।पक्षदेसाप्रद च, 
वेतु या (पक्षे =भाश्ु- +शुच्‌- +क्षणि- {< ^८्ण्‌ ५८ 
वा + सनि. < +८सन्‌ | वा, म ॒। पन्ने] <- आ ८/दुष्‌ 
इति च £) । 


एअश्चुभि 


७२४ 


आ ८ श्रु ्रवे) 





७,२, काठ १६.२ 

प्ञाद्यमि. खि ७,५,२ 

'आद्युमवन्ति” काठ २३,३५ब्‌ 

आदयुशुक्षणि- आ 4८ दर 

आ +“शुष्‌( =राशै]स्‌ स्तुतौ ) 

{जा-शुषाण९- -ण ऋ ५, ३६; ४, 

-णा ऋ १,१४७.१, २,१९.७, 
७, १,१३, २,१४.१६०. मा १९, 
६९०, का २१.४८.१९०, ते २,६, 
१२,४५, -णास ऋ ७,२४, ४, 
७,९३,८ 

जा“, शूःश्री ( समिध्रशे ), >> दिर 
जाश्चगामि तै ७,३,११,२०, काठ 
२,१ 
जा श्रीणन्ति ऋ ९, ७१, ४, 
म जाश्रीणीषे मे २,१३, ५५ कौ 
२३७४, जे ३, ३०, १७५, 
जा(श्रीरषि) मै ४, १२, ४, 
{जा अश्रीणीत ऋ १०,६१, 
३, मा ७,१७, का ७,७,२ 


आ-सीर्तव- -त ऋ ८, २,९, ञे @, 


१६.१० 


^ शु, श्रु (भ्रवशे), >> श्रवि, रावि 


{अआ श्वुषिष्छ १, १३१, ६. 
शौ २०, ५७२, ३, आ श्रुधि 
>धी" ऋ ६, २१,१० 
{आश्चण्वेः ऋ ९, ९७, १३, कौ 
२,१५६, जै २, १५, ४, आश्- 
ण्वन्ति ऋ १, १९०. १, आ 
श्णवत्‌ः शौ १२, १,३, पे १८, 
१५, ३, †ा श्णोतु ऋ ५, 
४६।८.७,३४, २२ मे ४,१२, 
१०, शौ ७,५१.,२.आ' श्यणुहि 
ऋ १, १३९, ५, जा श्वणुहि 
ऋ १०,७५.५. आ श्रणु पै ९, 
४, १२. आश्रणुतम्‌ ऋ ७, ६७, 
१०, ६९, ८] जा श्रणुत शौ 
४, १३५, पे ८,२,५. आाश्टणोत 
शौ £, ५०, ३, १८, ३, १९, 
२२०, १२७, ७, चे १९,२०,७, 


आः श्रगोत ऋ र, ३३, ९, 
जा शणवाममा ऋ २,३२, 
१०, ओजआ अश्वण्वन्‌" शौ १९. 
५२,३, पै १,३०.२, जा(घ्रा-अ)- 
शरणो ऋ १०,९५,११ 

भा श्राव त्रु ५, ५३, २, 
आ भश्रोत्‌० ऋ १,३९.६ 
भजाश्रावयति ते २, २, ७, २, 
ए, ४,७,७, मे ३,८,१,९,७, ©, 
५,६; काठ २९९, ३, क २८, ४, 
रौ ९, ११,१४, पै १६, ११६, 
२$, {आश्रावयति ऋ ८, ८२, 
९, मे छ, ५, ६$, १२, ६, काठ 
१०, १२, आश्राव्य मा १९, 
२४, का २९१, २, १३, ते १,६, 
११,१,२२.३.४, २,५,११.८ब्‌, 
३, ३, ७,२.३२, मै १, ४, ११४, 
काठ ३१, १३१, {आ ॒ श्रवय- 
तम्‌» ऋ ७, ६२,५, मा २९१,९, 
का २, १, ९, ते १,८,२२.३, 


%) पाठ £ असुभि इति शोध विमृश्य । (तु सपा, 
खिसा २९.२ शौ १०,१,२) । 

०) पाठ ? श्र(पुरस्‌ )+ *आ-छयच्‌- (= जा | प्राप्त्य] 
+ शुच्‌- (. =ताप- | > बस ) >>प्रास् श्रा (प्रमा) 
छच्‌- ( = पुरस्तात्‌ ताप-्राहिन्‌- ) > ्राञ्चग्‌ «८ 
>> *भ्रासुग्‌-भवत्‌- (शत्रन्तम्‌ ) > -वन्ति>> (नप्र ) यनि 
इति मतमनु शोध द्र (तु सस्थ टि ४अुनाश्ुमवन्ति 
{षरि }) । 

५) विप (यज्ञ-व्यापत- ऋत्विगादि- ) | पपा नावग्रह । 
गस शानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ (तु भा «शर्‌ [*स्तुतौ| 
>>भा-दारान- यद्र , वेतु सा प] द ।ऋ ४,१,१३॥, 
फ़ ७५ यनि धा शोषणे वत्तिरिति, एफ 0 
परख नैप्र <८इ्वस्‌ इति, वे सा द (ऋष, 
३६, ४] यनि < ^८अश््‌ | व्याप्तौ । इति च, सा 
।पक्षे। द ॒। ऋ १, १४७ ,१.। यनि -<-आञ्यु + +८^सन्‌ 
इति च 2) । 

५) सपा हौ १८,३,२१ आङ्षच्ाना इति पमे । 

९) भा < ८^श्ि इति, पक्षान्तरे धात्वन्तरं वा 


किमपीति । 

£) सपा ऋ ७,६,९ श्रीणीषे इति पामे । 

€) तु.वे सा, वैतु फ़ ग अभाव । 

४) तु दतवैतु साजा इवत इति, जा 
इवान्‌ इति च । 

४) कर्मणि प्रयोग । प्रपु१ तकारस्य लोप द्र । 

1) सपा तैत्रा २,५५२.३ आ अयुणोत्‌ इति 
पाभे । 

४) आ+ इति नि समाहार द्र । 

1) तु या[९,२६। स 6 णण, वैतुवे सा 
< चाथ स्वाञ्च आ इति, [1250] (२408 ११, 
६०) सुषोमया इति त युक्त कम्र इति । 

ण) तु एफ, सपा श्रौ १२, १७१ , वेतु शपा , 
खि ७,१०,१ आसुनोत इति पामे । 

य) सपा तैश्मा ३,१५.२ प्र॒ अश्युण्वन्‌ इति पमे । 

०) छन्दस्त॒ (फ़ अश्रवत्‌ इति, (प्र अशुणोत्‌, 
इति च । ए आ ५८ श्रु जासु इति । 

४) वृद्धयभाव उस (पा७,२,११५) । 


आ «८श्र,श्रुतवे)> 








७२५ 


यय यगनवन्डनक्कनकानकनन्काकाकनककनकनकननकछननककनककनकककनकक 


मे ४,११, २, काठ ४, १६ , | ण्आम्ट्रतः० मे ३५१०.१ 


१आरिवन- 





१०,१ 


ृजाश्रावयेत्‌ ते २,१,२.३, कार | आ^८चसो > शा, शिशा, आशिशीहि | आ श्री आ 4८ (ममिश्रसे) व 


२२७,६-, क २.६९. भुआश्रावयेत्‌ 

४) ९ 

त २,१,२,४. २,८.१,४०५.६ 

ज्ुश्रवत्‌ मे २,९. «बु, आ 

अदुश्रजु ऋ १०,९४,१२ 
आ-शण्वत्‌- -ण्वते रू ७, ३,३ ; 

-ण्वन्तम्‌ शौ £, १४२.२ 


पै९,२४,५, -ती ऋ५,४५.१० 


३, शौ ७,१३,५, पै ८,२,५ 
भुजा -श्नान्य ते २, २,११,२२,६.९, 

३, मे ३,९.७७, ५,५,६ 
आ-श्राव्य- -व्यस्‌ ते २,१२.४१ 
"आ-श्ुत्‌- 

आश्रुत्‌-क्णै"- -०णै ऋ १,१०.९ 


ऋ ८, २१, ८, 1 रि- | आश्य ्आ^८् (धवे) द्र 

शोहि क्छ ७,१६.६. जे ४,२९.६, मे २,१०.२ब्‌' 

†्आा अश्ली ऋ द,१६, | आ५८धरुष्‌ ( श्रवणे ), आ श्रोबन्तु 

४२, तै ३,५.११,५, मे ७,१०, 

३, काठ १५५,१२ 
आदोकेय- अशोका- दर ५¶ 
आश्वण्वती- -ती शौ ८,२०.५. | आ ५८्खुत्‌ >> श्रोति, आश्रोतयेयु 
शमे २,१,८,२.४ 
आ-भ्रावयत्‌- -यन्त ऋ १, १३९, | आदय «^श्‌ (भोजने) दर 


ऋ १,८६५ 
आ <“ज्छिष्‌ , आद्िषटष्येत्‌ मे २२ 


आदिरेष का २,५.२५. 
भा-षछे(ष~>)षाः- -षा 3 मे २, १३, 
२००, काठ ३९, १३, शौ १९५ 


आ ^८श्रवस्य(<श्रवस्‌-), जा = श्रव- ७.२ 
स्यात्‌ त्रु ५,३५.३ 
आ.^८शि, आ ` श्रयेताम्‌ ऋ ७,२, 
६, आश्रयस्व मे ४,९.१२ आश्र- | आश्वपसू्‌-, भ्व॑पस्तर-, आशू दर 
यनू शौ ११.१२.१० 
आ-भ्रित- -तम्‌ खि ४,५,२३ ६४ 


आद्वधष्न- «८ (व्याधौ) द्र 
आश्वत्थ अशत्थ- द 


आश्वमेध-, आाश्चवार-, वार 
५८ अश्‌ (व्याप्तौ) द 


आ-शरुत- -तम्‌ ऋ १, १८४,२०. | आ \८ि(=श्लि)ष्‌ | जा-श्रिषत्‌ ऋश; आश्वभ्व-, आर्वश्चिय-, आादवङ्न्य- 


ते ७,३,११,२, काठ ७२,१ 
जाश्वुत-तर- -रम्‌ तै २, ५, 
११,११ 

आ-श्चुति- -ति मा ३७११२. 
_ देर्ण्मै छ  । नावन -वाणते ४,४०। द ____ - --- मै ७,९,३ 


) '्योऽपद्रे इति पाठे श्य, उपप्रे इति शोधः 
द्र यदनु च प्र २७९ बुजपप्रेष्यति इति निदैशोऽपि 
क्रोधा । 

¢) विप । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) तु सस्थ टि !दष्टानरा । 

9) पाटे १ अ-श्रत इति शोध" द्र । 

%) आदरा्था द्विरुक्ति ८ वैत सपा प्रथमे श्रवणे भा सा 
ल्फ यनि जग इति, पक्षान्तरे भा भध्य्थं कम्र इति, 
सा. च <आा^क्षी इति वा <ा.५८दय इति वा, 
द्वितीये श्रवणे भा समुच्यार्थीय स्वाद्म इति, सा 
पादपूरण इति, छ स्योने इति सप्त युक्त कम्र 
इति) । 

) सपा तैमा ४,२,६, ५,३,५ आपश्रौ १५,३.७ श्राय 
इति पामे । 

४) सपौ खिसा २९.३० न्ता इति पामे । 


१६२, ११. मा २५, ३४ का 
२७,१३.३, ते ७,६,८.४, मै ३, 
१६.१. काठ ४६,५ 

भा-श्रेष- -त्रम्‌ शो ८,६.२ 

ला-तरे(ष>)षा- -षाः ते ७, ४, द्र 


आश द्र 

एआश्वानम्‌० जे २,१.९ 

१आश्विन-, २ आश्िन्‌-, १ आ- 
शनी “धर्‌ ( व्याप्तौ ) 


४) नाप (रोगविशेष) । गस प्रकृतिस्वर । उप कर्तयू 
अच प्र ब्रृषादित्व् उस (पा ६,१,२०३) । 

1) नाप ८ नक्षत्र-विशेष- ) । गस. घजन्ते थादि- 
स्वर । वां वृत्ति, भा तैत्रा १,५,१,२ दाहे 
वृत्तिरिति । 

‡) सपा श््रेषा <> छेषा इति पामे । 

४) धा तदथेश्च आ^८ श्रोण्‌ (तु या ७.३) >अआश्रो- 
णयति इति विमृश्यम्‌ । 

2) सप्र तै ६,३,१०,६ पाठाभाव । 

४) सपा तैत्रा २,७,६.२१ काश्रौ ३, ७,१९ आपश्रौ 
३,१०, १। म्रौ १,३, ५, १३ तु धारयिष्यति इति 
पामे । 

४) अ० इति पपा ? यनि शोध (तु शौ पपा )। 

०) पाठे ४ अदवनिाम्‌ इति संभव्यत्‌ । 

2) पु ४९४ यनि सख्या-निर्देश द्र । 


रशन > )नो- 

१7आग्वि (न>) नी ऋ ९,। 
८६, ४, ता २, २३६, ञे ३, 
२१,१ | 

१अाषः- -पम्‌ शो ८,८,१८, पे १६, 
२०,६ | 

१ञषोहद पै १,९९.४ | 

आ, आष्ट +य , अभ्य(मि +य 
(व्याप्तौ) दर 

शद्‌ मै ७,९.१२ 





७२२६ 


॥ मि 0 0 त ~ ~ 2 + त 9 9 + 9 + 


१०, ७१ ११.१०७,१०. १३९, 
२, खि३,१८,२., मा १७, 
५९], का १८.५.१०, तै ७,२, 
९,६ ६,३२.३. ५, ४,६.,५, मि 
२२, १०.५८५, २,२३.८, ७, १, ३१, 
¶ृ काठ ९,१९, १८.२३ .२२,५९. 


२८,१-, बुक २८.२३, ३६.२२, । 


8, १२, शौ १०,८,३१, प ४, 
१,७,६,५.,१४,३.६.२२,२, 








५/आस (उपवेशने ) 


जनन भ 








म्‌; ४, ६ १,३०७.१ २.५. १, 
५, मै १,४,२०, कौ २,१०२६, 
जे ७,२६.५], सौ ११.१०.३२, 
१८, २, ४८, ५५, २०,१२९, 
१, ६,१७.६, आसते ऋ ९, 
४८,६, १०५.११.२,१ ३.४, ९, 
१०, ७०, १०, २१; ३, २५; २; 
६५,७,९४.९, १३०,१, खि ९५, 
१७,२, भृते २,१.९४, ५.४,३, 
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एष्ट नो २०,१३४,५ 

आष्ट्‌ अभ्य(मि^८अ)श(व्यघ।) द्र 

आब्द षष्टी -वष्टीःर् ६, २७, 
३, पे १९. १३, १५. -द्टु्ाम्‌ 


असावे ऋ २, ४१, ५५. बते १, । 
५,९.५, असते" ऋ १, १९, ६, । 
१६८; >, ७,३२., २, ९,१५,।२. । 
२५.४], ११३, १११, १०, १७, | 
८, ६३, १, खि ५,१५.३, मा 


| 
| 
| - 1.९ ९, ९६¶, ८१,६ 9 र्ट, ७७, > तर 
९,३,४, १०,१.म २.४, रु, 
भुकाठ ५, ६२, १२,१२. २२,९, 
२२९ , २३,२.२७,५.,७५, ८९, 
क २५. ३१, शौ ५,१९.३.१०, 


ऋ १०,१ ६५, ६ 
५^अ\सू(उपवेशने), अ^स्ते' ऋ ७,५५, 
€ .¶ते २,५,१,६.२,२.९.६.१मे 
१,४,८.७.६.६, कठ ९,१६.१, 
शौ ४, ५५ ३४, ३, आस्तिक 
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५,४१२.२ देष, ¶७,२,१,१२. | 


६,२, स) ३; द; ३,१ , ४.१ / ४ 
न ९-९; १,१०, , ४,१,१, 
२,१,२. ३,२.२४, ६०४,१०५०१ , 


४,११,८.९. ११.१ ०,१०, २०), 
१३४, २, पै ५,२६.८२, ८,१२, 
७,१९,६.९..१८,९., १६,१६,१, 
८५,९, १०,१०१,५, १७, १४, 
६,१९.,१९,१२., आसाथेः ऋ ५, 
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भवति, तत्र पुन श्ोधार्थं विमशे परि प्रक्रियमाण द्र । 


&) नाप ( वारा-सतति-) । व्यु पपा नावग्रह । 


“अश ( *सताने ) + क्तेरि च्विनि प्र॒ उस (पाड ४, 
५३) बित्‌-स्वरश्ेति विशरश्यम्‌ (त ऋ ९, ८६, १ इष्यत्र 
पर्यायभूतम्‌ १अश्ु- इति प्राति ।अघ्र च कचिदन्यत्न 
छर ९, ८२, रप्र च नेऽ प्राति चिप वैतु वे 
सा अन्ये च विप इति छरुत्वा ५८अश्‌ । व्याप्तौ | + विनि 
प्र >> अशिन्‌->> यनि इति व्युत्पादयन्तश्चिन्त्या स्वरानु- 
पपत [0 ऋ ९, ६८, ५ इव्यत संकेत-ग्राहे प्रयत्नो- 
ऽप्यक्रिचित्कर द्र |) । 

०) पाठे ५८८घ्‌ (दाहे ) > (भाप ) ओष- इति 
संभाव्येत (तु मूको 1 | पै च, वेतु ©^ आसुतिः), 

९) पाठे ४ आ क्षेत्रपत्यम्‌ इति द्वि युक कम्र ) सौहद 
(भाप <स-हद्‌)>>-दम्‌ इति द्वि-पद शोध (तु सस्य 
दि पुद्यत्‌->> -श्यत , भूयस्‌-, +“भस्‌ [भुवि।> 
स्यात्‌ ) । 

५) पाट ? (तु सस्थ टि ५८अश्न्‌|व्याप्तौ। > ?अष्टात्‌ , 
स॑स्क्तौ टि अआष्डा इति पया , सपा तैमा ४,२०,२ स्ता 
इति पामे च) । 

५) पर ६३ अष्ट-दंष््‌ ->> आाब्ट्‌]%-इत्यत्र विषये यदुक्त 


| 





‡) पाठ ४। उष्णे इति दए पाठ | 

९) नाप [पाकराला-(तु मागर २,१५७,१, वे 9), चुल्ञी- 
(सा. भफ़ फ ठ प्रग्र ), अरख्यानी - (पक्षान्तरे वे 
सा ध }{8८ वदे ८,६८)] व्यु ° पपा नाव- 
ग्रह । = भोजनालय-(तु एण 105४ ९८०८, ‰05४्‌) 
इति छृष्ना 4^अस्‌ (भोजने) + ष्टुच्‌ प्र वद्धि (पाड ¢, 
१६०) | तत घी डीषू प्र (पा ,१,१) प्र स्वरशवेति 
विखरश्यम्‌ (पर ६३ ५८^अज्‌ इत्यत व्यु इति कत्वा यदुक्त 
भवति तत्र गोध द )। 

५) सप्त१ पूर्व॑सवणौ (त, शौच १,७०)। सपा ॒ष्षटुयाम्‌ 
इति ऋ पामे । 

2) लसा निघाते धा स्वर | 

) सपा ऋ १०,१२१,७ विशिष्ट पामे । 

५) सपा कौ २,२६१ आशाते इति पामे । 

यत्त॒ 4 आसते इत्यमिपरेति तद्विश्श्यम्‌ (तु पपा ) | 

1) सपा तैत्रा २,४,६,५ विशिष्ट पाभे । 

०) सपा पै १६,८८,३ समाहिता इति पभे । 

) मपा कौ २,४७५ भादात (पर ४८१ %) इति पमे । 


‹^आआस्‌ (उपवेशने) 

६२, ५, आसाथे ऋ १,१८२.३, | 
{सते* ऋ दे, ४७, १९, १०, । 
३८, ५, आसवे ऋ <, ८०, ५, , 
आसते” शौ १८, ३, ७०, आ- 

सातै शौ १,१४, ३, पै १, १५. 

१, ३, अस्तम्‌” काठ ७, १६, । 
शौ ४, १६, ७, आस्ताम्‌ ऋ €, 

५९, >१०, गौ १, १४,१, चै ५, । 
३२, ८, आसताम्‌ पे ९, ४, ६, ' 
आस्व मे २, १; ३१, आध्वम्‌ । 
मा १७.९५. का १८, ६, १, ते | 
&,६.,५,१. म >, १०६. कठ 
१८.४, क २८, ४, शौ &, १४ । 
२, पे ३,३८,२, वुजासामदै० ते | 
७,५,२,१, काठ ३३, १, आस्त? 
काट ३०,११, क द, ४भु, शौ | 
१०,१०,१२.१७, पे १६.१०८ 

२,६, जआसत° तै छ, ५,१३.३८ 

म २,१२.४, भसत ते १, ६, 
११,३.२.३.२.१.७,१,४,१, ५, 
१,१,२.१ मै १,१०,१३.२, 
४,४,२,१२, ५,९, काठ १०, २, 
६,१८.१ ८.२६.७.३२,१ ~, २९६, 
७, क २९.६.४१.५. चै २, ५२, 


०) लेटि प्रपु१ रूपम्‌ । ») लसा निघाते धा स्वर । 

०) पठे  अ-दाभ्यस्‌ इति शोध स्थादिति कृत्वा श्रापो 
दाभ्यम्‌ ~> श्प आम्यम्‌ >> प॒ आसूजम्‌ ~> “प॒ आस्त 
(>> स्ता)म्‌ इति वावि लैवि च संकर स्यात्‌१(तु रि 
सपा खि १,६.२ इदम्‌-> एभ्याम्‌ ) । 

%) सकारल्लोप (पा ८, २३) । 

९) आडागम उदात्त । 

%) सपा मा १५.४९ का १६,६,१ जायच्‌ इति पामे । 

४) शरधिकरणे ल्युटि लित्‌-स्वर । 

") ०न्‌° इति स्वरे 2 यनि शोध. । 

4) कानजन्ते चित्स्वर । 

4) लुट शतरि विक स्वर | 

४) तु सस्थ टि अन्तर्‌ । 

1) सपा ऋ १०,१८,२ विशिष्ट पामे । 


१२ 








ते ७,१.१९, 


७२७५ 

१९, जासीतः तं २,६, ९, रनु, 

गजासीत त २, ५, १, € 

२३,६.२७.४,२८,१.८ ३०५२. | 

२२.४. कृ २६, ३ 

१,८- &६,५. बृजासीरन्‌ ते ७ 

१०,५.४,३,१,७,३ 

जामन- -नम्‌ सि ५, १०,२४, शौ 

२०,१०७., ८, -ने प्रं १९.४७ 


आसाने- -न ऋ ६,१०.६ , -नेभि 
ऋ ६,५१.१२ 
आसित- तम्‌ प १,९७.२, -ताय 
२, काठ ७१,१० 
आनिग्य॒त्‌ः- -्यते ते ७, १,१९, 
२, कठ ४९,१० 
जासीन,ना"- -न ऋ २,४३,३ १०, ' 
२७, १३, खिया ४,६, ¶ृन २, 
५,११,१; २,२,९,६,७२., 
१०,५, &,२,४,४,३,१,४, भुपे | 
† १,८,५.१ ०,९. ¶क्राठ १९.११. | 
२८,१, २४,१५७२, ३६, 
२१.१. ४,१, भौ ९,१२,१९, | 
प १६,११८,१-६, -नम्‌ ऋ <, 
१००.५. पे ९, २५, १२, १०, 





| 


५) सपा दिग २,१०,६ मासी (नि-इ) मास्‌ इति पामे । 


आ(आ^“न्फस्‌ 
११,३, -नास १,१०,१७ब्‌ 
-ना ऋ ३,३१.१२.९.७८,३४, 
भुत ५,१,१०.५. 9, ५, ८, २; 
मे १, ८,५बु, बृ काट १९, ११, 
२४७, ५ क २९१, ११, शौ २, 
१४, ४, १२.१.२८; २,३० व 
| पेष्‌, १,४, २७.३.९.३२,१०, 
| -नान्‌ मै २, ३,९ब, -नाम्‌ शो 
| १८, ४, ४०, पे ९, १३,१३, 
| नायमा २२,७, का २४ ३,२ 
| ते ७, १,१९.२. मै ३, १२, ३ 
| 
| 
| 
| 





कर| 


५२, ४, ४४ । 


| 
। 


काठ ४१,१० शो १९, >०,१५ 
६,७, पै ९६, २१, ८,१०५.५, 
-{नास ऋ १०, १५.०७, मा 
१९, ६३, क २९, ४,१३, शौ 
१८, ३, ४३, -नेभ्य मा १६, 
करा १७,३.२ ते ७, ५,३, 
„ म २,९,४, ठ १७, १३, 
क २७, ३; ~नेषु ऋ £, ४५७, 
१९ 
४, ¶7ऊ | अ।(आा 4८अ)स्‌ (उपवेशने), अस्तम्‌" 
ऋ ३,४.११. ७,२,११। 
आमा +८ोक्च्‌(बवा ), गुजास्यते० मै 
१, ४, ८०, आस्यत्‌ काठ ३१, 


९१ १, १ र | 

















०) पाठ ? संपा क्रचिदादयुदात्त (तु 3 ।भाष्यरदिते 
सस्फरणे। ८! सात पून ), कचिद्‌ निहतश्वोपलभ्यते (तु 
7 [समाष्ये सस्रे] चछ ) । पपा तु खरतो दरैधेनोप- 
लभ्यमानोऽपि न क्चिदपि आ । आस्ताम्‌ इत्येव पदद्षये- 
नोपलभ्यते । एव र्थिते यनि साग्विति विमृश्यम्‌ । 
उपसर्ग†ऽमवतरे निघाताऽमावस्य, सोपसगंते पपा द्विपयेन 
विभागाऽभावस्य च नितरामनुपपत्ते ( तु सा अध्यास्ताम्‌ 
इत्युपखष् क्रि पयायी्वांस आ =अधि इति कृत्वा च 
यनि समश्ैक इव) । एव स्थित एव सकमकस्य सत प्रकृतस्य 
धा आधार कर्मसंज्ञत्वेन उस (पा १,४,४६ ) इति विशेषश्च 
वा सगत द्र (कतु प अनुपसष्टस्य सक्मैकत्व 
विव्तु ) । ०) वा क्ञेपरो इत्ति । 

2) सपा तत्रा ३,३,९.११ आस्यति इति पामे । 


{भास्‌- ७२८ 
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जा^८सज्‌ ~ 








१२, ३२, ६, आ(ज्रा-च्र)स्यस्व* | ?आस्-पात्र- -त्रम्‌ ते २,५,९.३ 


आ सचेय ऋ, १९, २८ 


ते २,५, ९, ६, आ(्मा-पर)स्य- | {अस -सात्‌ ऋ १,२५.२, ४,२०, |आ «“सज्‌ , उज्‌ , भसजसि पै ३, 


ध्वम्‌ ऋ १०,३०,२ 
{आस १आास॒ ° ऋ ७, ९९, |७, 
१००, ७ ते २२, २, १२, ४, | २आस~ -स शौ ९, १३, १०, पे 
काठ ६, १०, दौ २,९७७., जै १६,७४,१० 
७, २३,८, आसा ऋ १, ५६.४, | आ-सं +८ग्रम्‌ , {जा सगभाय ऋ 
१२९, ५, १४०, २, १५२, ६, ८,८१.१, कौ १, १६७, २,७८, 
१६८,२, २,१,१४, &, ५, १०, जै १,१८,२, २,८,४ 
७५,१७,२,५.२२,१.६.३,४,११, | आ «सच्‌ , ¶ आस्तचति मं १, १०, 
२,१६.९, ७,१६,९|,३२.,१,८, २०४, आसचेते ऋ १, १३६,३., 
६,२०,१९.,२४, १०, १,३.२०, आसचन्ति काठ ३६, १४१. | 
३,४०,६,६७,१००, ११५,३, ते आ सचसे ऋ ४, ११, ६१, 
१,३, १४,७, शौ २०,९.१,१ ०५, आसचेथे। ऋ २,३९.२, आ | 


१,मा २०, ४८, का २२,५.२, 
कौ २,९८६, जे ४, २४,७ 











८,५, ओसजामि ऋ १, १९१, 
१०, शौ १४, २, ४८०, आ- 
सजाम ० पै २०,१७., ७, जा- 
सजामसि° शौ ७, १२०, १. 
जासजन्तु शौ ५, २१,१०, ११, 
१२, ३, आ(श्ा-अ)सजव्‌ ऋ 
१०; १ कद ७ 

आ-सक्त- -क्ता पै १८,२५.९ 

{आ-सक्तिण~- -क्ति ऋ १०,८५,२८, 
शौ १४, १, २६, पे १८.३.५ 

आ-सङ्ग१- -्ग ऋ ८, १, ।(५,२७), 
१)३३।, मै २, १,९., -ज्गस्य ऋ 


?आसाम्‌९ मे ४,१२.१ 


०) तु पपा ७, वेतु 0 <-आ.^८सो इति। 

धा वारणे इत्ति उस (ठं ऋ स्थल यत्र॒ ५८दृद्‌ 
~> ददत्‌ इति, काश्रौ ३,२.१७ आदाय इति च धारो 
ज्ञापकं द्र ) । 

») नाप (सुख भासयुा यद्र |) व्यु £ पपा नवग्रह । 
< ^^+अस्‌-अश् (भोजने) इति विरश्यम्‌ (वैत॒॒ एण 
प्रभ <-आ+^अस्‌ |्ेयरे। इति । 

५) पाठे” आसे (च१) इति शोध द्र (तु सस्थ टि 
आ. वैतु पपावे सा न प्रग प॑१ इति, भाआसु- 
।<-+^अस्‌ क्षेपणे |> -स. इति कृत्वा =हविस्‌- इति, 
सा | तै |-यजमान- इति च । 

4) सपा 'सा<->> “साम्‌ इति पाभे । 

€) नाप (अग्नि- | रूपक-विधया|) । व्यु ४ पपा नाव- 
ग्रह । सा (माश १, ४,२.१२) एण (एष्ट ए प्र 
मध्यमपदलोपी क्स इति कत्वा उभयम्रकृत्तिस्वर । 
भा सा (तै) षस, पूप =अयस्‌- इति। आस्‌, 
पात्रम्‌, जद इति त्रीणि पदानि मत्वा हविषो 
भक्षणाद्‌ आधानात्‌ स्थानान्तरप्रापणाश्च यथाक्रमम्‌ 
ननि संकेत्येतेति विमशेसह भवति । 

‡) साप ( अन्तिक- [तु निघ, १६1) । व्यु 
+भभ्यादा (*सु)- इत्यस्य (उपलभ्यमनि वरेदिके वादमये- 
ऽनुपलच्धिभाजोऽपि तात्कालिकमभाषायामयुमितन्यवहारस्य 
सत ) नैप्र विपरिणाम स्यात्‌ एतदीये निगमदवयेऽपि 


सवतः>ताक्छ १०, ७५, ५, 


८,१,३२ 


पादपूर्तिनिमित्तं करत यङ्घश्च अ आसत्‌ इति त्यत्तरो व्यूहो- 
ऽप्यत्रापरं लिङ्ग स्यात्‌ ( परैतु 4५ २, १६१ ¢ मुख- 
पयायतया कलप्यमानेन आस-(४) इत्यनेन समेलुक ४) । 

&) नाप । व्यु थश्च ?। मूत्र-साहचयांद्‌ = मल- इति 
विष्रश्यम्‌ (वेतु अन्ये =पाघु-, भस्मन्‌- वेति) । 

४) "ज्ञ इति पाठः ४ (तु सपा आसचन्ति इति, तैत्रा 
९,६,१०,५ आआसजन्ति इति, स॑स्प्चौ टि च) | 

) “य देवश्िदासचसे, स दोषा(=बाहुना) शिव (=परा- 
कमी) भवतिः इति वा दर (वैतु सा ओ इति ग श्नुजा- 
नानोऽपि भिन्नमेव वा समथैक , ५ चवा भिन्नेसतिजा 
इृत्यस्योपयोगमदश्चैक )। >) वैतु ७ ग अमाव । 

४) तु या[९,२६। स्क सा 6५० .वेतुवे ग 
अभाव इति © चार्थे स्वाम इति। 

') तु सा, वैतु © जोषम्‌ इति दि युक्त कम्र भा 
इति। २) सपा शौ १९.,५६,५ मदसि इति पामे । 

८) तु सस्थ टि अधि। =सपा कौस ७९, २२। शौ 
१७.२.४९ तु सादयामि इति, पै १८, ११,८ आाखजामि 
इति, पै १८,११,९ च विशिष्ट पाभे । 

०) सपा ण्जाम <-> जामसि इति पामे । 

0) गस प्रकृतिस्वर. | उप छली भवे क्तिच्‌ भ्र उदात्त 
उस (पा ३, ३,९५७) । 

१) व्यप (ऋषि-विशेष-) । गस अजन्ते . कुत्वम्‌ उसं 
(पा ७,३,५३) । थादि-सखर (तु टि प्रायोगि-) | 


७२९ आसद्‌ 


„___ ~~~ 


[8 छ + च ण नि ॥ 2 





++ 








भूना-सज्य काठ ८,१०, क ७, ६. | 
आ.^८सद्‌, > सीद्‌, सादि, ज 


स॒दथ ऋ ७, ६७, [२ (९, ६४; 
२०)], [जा सदतु ऋ ७०९५; 
४, काठ १७,१८, अ! सदताम्‌ 
ऋ ७,४२,५, {आ सदन्तासू्‌” 
शौ ,१२,८,२७,९, जा 
सदन्तु ऋ ८,२७,६, १०,११०, 
८०, १४२, ६; खि =, ७, १,५, 
मा २, ५८, २७, १९०, २९, 
३३१५०, का २, १, ७८ २९, २, 
९{१,२९.४,९{१०, त ४,१, ८. 
र{०, मै ४, १३, ३०, काठ 
१५, १३५, शद, २०{°, १८, 
१७१०, पै९,१,९]०, आ 
ज सदन्तु ऋ २, ४, (८, ७, 
२, ८।०, †आ( सटन्तु ) मै २, 
१२६, कं २९.,५. जा सदतम्‌ 
ऋ ७,९१,४.अा सदत ऋ ७; 
५.७,२.अज सदत ऋ७,५९.,६ 
आसीदति मे ७,५.४१, 
सीदति ऋ ९, ६४,।(५, ६७, 
२०], † भासीदन्ति ऋ १०,८५, 
३२, शौ १४,२,११, पै १८,८, 
२, {जा सीदसि ऋ ९१०७ 
४, कौ १, ५११, २२५. जे 


१,५३,१, ३.०२, ४, आसीदातिः | 
ऋ ९, ९७, ४, आ सीदत्‌ पे 
१३, २,९, {जासीदतु" कौ | 
१,५३५. जै १, ५५, ३, आ 
सीदतु शौ १८, ४, १६-२४ , 
जा सीदतु ऋ १०, ३९. ५, 
आ सीदताम्‌ ऋ १,१८८.९; 
खि ,७,१.७, मै ७,१३,२, काठ 
१५, १३.अा अ सीदताम्‌ 
ऋ'१, १४२.(५, ५६, ८०८७ 
४, ९, ३३, ५, १०२, ७, १०; 
५९,८)५|, जा सीदन्तु ऋ२२, 
४१,२१ , ५,२९, ९, मे २,८.५०, 
जा सीदन्तु ऋ ९, २६,।(९., 
६४, २९)४ |, १०, ७०, ११, 
आसीद ऋ ३,२९.१०४, मा २, 
५४, ¢, ३०, ३६, १०, २६५५, 
१४७,१,१७.७३, का छ, १०,१., 
७, ११.८१९, १७५, १.१, १८, 
६,९, तै १, २, ८, १४५१०,१, 
३,४, २१, ८,१६५१ ५, @, ३, ४, 
१९.०५३, ९.१,११.२..१.२, 
५५, ८, ५, मै १,२,६५, १३५ 
२,६,१ २२, ७,१६.०, ८.१, १०, 
६, ३, ७, ८५, ९,१४, ४, ४५६२, 
काठ १५.८१, १७, १, १८ ४ 








"~ 


२८.४२, क २५.१०, २८४, शौ 
१२.३.३३, पै १, ५९, ४, १७, 
३९.३, †जा सीद ऋ २,२३, 
१४, ३, ४१,३,५३,३, द, २३, 
७| ते २,३,१४,३४, काठ १०, 
१३४, २६, ११, शौ २०,२३,३, 
†जा सीद्‌" ऋ १०; १४१ ४, 
तै २, ६,१२,६, मे ७, १४, १६, 
† जासीदतम्‌ ऋ १०,१३,२, शौ 
१८.२३.३८, अ सीदतम्‌ ऋ 
१, ४५७,।८९२,३). ८) ८७, २ 
४८, ४, १४, १०, ४०,१३), 
आसीदत ऋ १०,७०,८,अा 
सीदत ऋ १,८५.६, शौ २०,१३; 
२, {आ(आ-अ)सीदव्‌ ऋ ८,४२, 
१,मा४,३०, मा ४,१०,१, तै९, 
२,८,१. मै १,२,६.२,७१८, काठ 
२.६, क १,१९, पै १९.५२.११ 
आसस्ति ऋ ३२, ३०, १८, काठ 
८, १७ 

जआससचात्‌ शौ द, २९.३,पे १९. 
२७,१२ 

आसलाद ऋ ८, २९, २, ा- 
ससाद शौ ६, २८, ३, १२० ३, 
१३, पै ४, ३९, ३०, ६, २२,५. 
१७, ३५७, ३, १९, २७, १३०, 


%) उपसृष्ट धा धर ७२७ टि दिशा सकम॑क द्र । 
४) सपा शन्ताम्‌ <-> न्तु (तेना ३,६, ३,४या ८, 
१३ च) इति पामे । 

०) सपा काठ १,११ क १,११ विशिष्ट पामे । 

०) =सपा तैत्रा ३,६०२.१ । मे ४,१३.२्तु जा ॒स्वद्‌- 
न्तु इति पामे । 

९) श्राद्रा्था दिर (वैतु प्रथमे श्रवशे वे अनन्वायुक 
इव, सा आ । गच्छन्तु क्रिड इति । 

%) सपा व्दाति <-> '्दतु इति पामे । 

€) पामे ते प्र ६९६ ¢ दि.द्र । 

४) = सपा माश १,३०४.१४ श्यापश्रौ २,११.६ । का 
२, १,८५ तै १, १,११, २२ तैत्रा ३, ७, ६ १० द्मापश्नौ 


वैप१-द्र-१८ 


२,१०,३ तु सीद्‌ इति पामे । 

५) =मपा माश ३,३,४,१ चयापश्रौ १०, २७,१० माश्रौ 
२, १,४,२१.२,४,२५ । काठ २, ६१७, २, १, २८, ९५ 
२६२ तु सीद्‌ इति पमे । 

2) पामे कृते प्र ७०९ टि द्र । 

५) तुवे साभा एफ, वैतु 0 ¢जा-शण्वत्‌- 
>> -ण्वन्‌ इति । 

2) सपा शौ १८,१,६० ओ रोह इति पामे. । 

प) तु पफ , वेतु शपा सात शताम्‌ इति 
पाठ । 

) सपा शौ ४,२४,२ आर्रोज इति पामे । 

०) सपा ऋ १०,१४,१ विशिष्ट पामे, । 


आसद 


जा ˆ ससाद्‌ ऋ १,६५७,४,७,४, 
५, शौ ५,१,२०.अा आ 
ससाद ऋ ७,६,६०,.जआ सेद 
ऋ ७, ७०,१, ज-सदत्‌ ऋ ३, 
१३, १ आ (ओा-अ) सदत्‌ ऋ ३, 
६२, १५, ९,१, | २०( ६५. 
६)|, १६.४, १९.३१, ६ २.४९, 
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€) सपा 'सदत्‌<->> 'स॒दम्‌ ८ आपश्रौ १६,२०,१४ 
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*) पामे कृते पु ७३१ ४२ि द्र । 

५) उदात्तनिदृत्तिखेरेण वि स्वर (पा ६.१, १६१) । 

५) आस्त्र इति पठे? यनि शोध द्र | 

५) विप (गो-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

%) पमि कृतेषु ५७३१ {टि द्र। 

‡) तान्रमविक यत्‌ प्र तित्सवर । 
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1} पठे* भाः त्वाम्‌ इति द्वि-पद ज्ञोध । भा इत्यस्य 
छपे इत्यनेन सैबन्ध यद्र । 

*) पठे सुमद्श्धि इति शोध (तु सस्थ टि 


१३०४ 
आ ^८सप्‌-> मापि, 


ऋ ७,४३.४ 
श्मासम्‌ः। पे ७,२३.२ 


(प्रेरणे) द्र 


७२२ 


आसन- “अस्‌ द्र 

आसन्दी" -न्दी मा १९. १६, ८६; 
करा २९१, २,५, ६७, ते, ६, ९, 
१, ने ३,११.९, कार ३८,३, 
-बृन्दीम्‌ तै ७, ५, ८, ५, काठ 
२७, ७२, ३७४, 
$शौ १५, ३, २, ३, ९, -~न्याम्‌ 
मा ८, ५६, का ९,५७.३, बकार 
१९, ११, ३४, १४, १७, भक 
२१.१९. शौ १४.२.६५. पै १८, 


मासमड्धि पै १७, ३५.७४ 
आसथा ऋ २१, २०,१, १२७, ८ 
आ-सव-, आ-खवितु- श्रा ^८स्‌ 


आ-सस्राण- आद्र 


आ .“सिच्‌ 





आ +८सदह 
¢आ( साह ्‌ )"~ (-दान.) ऋ ९, 
१०५६, कौ २,९६३ 
ज-साद-, अआ-सादित-, आ-साय, 
आ-साद्य-, आ-साद्यमान- 
या ५^सद्‌ द्र 
आसाच- ^“अआस्‌ द्र 
आ-सार- आ^८ख द्र 
अ-स -वे ऋ ८,१०३.१० 
"आसावितुश्‌" खि २, १५.१३ 
ञआ^८सि (बन्धने), आसिषाय ऋ १०, 
२८११० 


५, कृ ३७, ८९, 


आसन्दी-सद्‌- -सन्‌ मेँ ३,२.११ । आ८सिच्‌ ,>ञ्च्‌ , आसिञ्चति ते 


जा सीषपन्त ७, ५, ६,१अ्‌, आगिञ्चन्ति शौ 
७, २५७, २५, ज ˆ सिञ्चन्ति खि 
२,५. ३, आ क्तिव््चन्तिः शौ 
२०, ४८, १, चै १८, २२, १०, 
†अा सिन्वे ऋ १,३०,१, कौ 
१, २१४. जै ९, २३,१., आ- 
चसिखाभि चै १६, ७०, १०, 
[अजा सिञ्चामि ऋ ८, १७, ५; 


अद्धत->> -तै । परि 1), 

2) वाग्थ॑स्य सत॒ आस्‌-इत्यस्य पर्यायभूतस्य तृप 
अयाचिप्र रूप द्र (तु ऋ ६,३२,१)। यदा जस्या इति 
प्रथर्‌ प्राति (भास्‌ -) इति विरश्यम्‌ । 

०) वा कृते तु सस्थ आ८^धा->अा (दधति), वैत 
सा प्रभ अन्तिका्थे आसात्‌ (निघ २,१६) इत्यनेन सम्मे- 
लुका वा प्रति प्यनुयोज्या ? । 

०) तु टि ¢अप-साह्स्‌- । 

%) गसं उप ^^सू (त्रेरणे) अधिकरणे घन्‌ प्र॒ भादि- 
स्वरश्‌ चेति इत्वा कतु-प्यांय स्यात्‌ ( वैतु पपा 
।ववरसं१। श्नु वे सा नफ प्र कर्तरि कृदिति, 
प्प ऋषिविशेष- इति व्यप इति च £) । आसवे आ 
अतिथिम्‌ इत्येवं पपा शोध्य द्र (तु छन्द )। 

४) तु सस्थ टि अस्मद्‌--> मा। 

५) सपा पे ७,३५.२ सिज्न्तु इति पामे । 

तु ए छष्ट^ , वेतु शपा "सिञ्चन्ती. ? इति, 
7 अभि इति च चिन्त्यम्‌ (तु सस्थे टि भभि)। 


आसि च्‌ > 


शौ २०, ४, २, {आ सिच्ात्‌ 
ऋ ८, ९, ७, शौ २०, १४०,२, 
आसिञ्न्चा ऋ १०,३०, ५, जा- 
सिञ्चतु ऋ १०,१८४,१, शौ ८, 
५.५, पे ३, १४,७, १३, २, 
२, आ सिज्नन्तु ऋ ८, ५३,२, | 
जे , १८, ७†, †जासिच्वस्व ऋ 
३,४७,१, मा ७, ३८, का २८; 
८,१, ते १,४,१९. १; सै १, 
३, २२, काठ, ८, कदे, ६, पै 
९, १२, ५४. आ सिञ्चस्व खि 
८,७,४,१६, आसिञ्च शौ ९, ५, 
५, १२.३४५. पै १८, ९७, ४, 
१७, ४०,५., जा स्िञ्च ऋ <, 
२, २२, १०,१०१,१०, शौ ७, 
७७,६.पे २०,११.१०. जा | 
स्ज्न्वि ऋ ८, २४.१६, ३२,२४, | 





७३२२ 





जआ(्रा-द्य)िचत्‌” ते २, २, ८, 


४, {जा असिचन्‌ ऋ १०,२९; 
७, शो २०, ७६,५७ 

आ-सिक्त+क्ता- "त्तम्‌ शो ४, ७, १, 
पै १,९३.३, ५,८,८.८,१ ०.१०, 
९, १०, ७, -त्छ शौ १२, ३, 
२५, पै १७,३८,६ 

{ जआ-सिच्‌<- -सिचम्‌ ऋ २, ३७, 
१, ७,१६.११. मे २,१३, ८, 
कौ १, ५५. २,८६३, जे ९, ६, 
१, ७, २११ 

जा-सिच्य मै २,६.६१ 

आ-कि्व्यत्‌- -चन्‌ पे २०,८,२ 
आसिन्चन्ती- न्ती च््र ५, 
८ ५५,६ 

{ज-सेचन- -नानि ऋ १, १६२. 
१३. मा ८५.३९; का २७.१२, 


आसीन- 
्आसीयमान., आसीयानोऽधिः पै 


आ../दसु (अभिषवे) 


५८्ाप्‌ द्र 





१९१३४११२ 


शआसीस्तिहितश पै ७,१४.१ 
आ^८ स (अभिषवे), † जामोत >> ता" 


ऋ ९, १०८, ७, दौ १, ५८०, 
य, ७४, ज १, ५९, ३; ३, 
२०, 
{ जासुनोति ऋ १०, >२,५, शौ 
2०, ८९, ५, जा सन्वन्तु 
खि ३, ५.४, आ सुनोतन" ऋ 
०,७६.४ 
भसुषुवु ‡ मै ३, ११,३, कठ 
२३८, ८ 

जा(-सुत+ना- -त, ऋ १,१३७, ३९५, 
द, ४४, १९, मा १९५, का २१, 
१,५, नै ३, ११, ७, काठ३७, 


करौ १, ३८५, २,१०३४, जे १, ५, तै ४,६,९,१, मै ३, १६,१, १८, तामा १९.१४. का 
४३, ५, शौ २०, ६४, ४, आ- काठ ७द,४ २९२९, २,३ 

(सिच) पे १९.२८,८००, [ज्ञा | आसितव- «आस्‌ व्र {ज-घुति- -ति ऋ ८, १, २६, 
सिज्रत,>>ता ऋ २, १४, १, ८, | आ «सिव्‌ > सीव्‌ कौ २, ५७४३, -तिम्‌ ऋ १, 


२४,१३.७२.,१३, मा २३, २१; 
का ३२,२.,४, कौ १, ३८६, २, क २५८ 
८३०, ८५९, जे १, ४३, ६, | अआसिष्यत्‌- 
आसिञ्न्‌ शौ ६, १००, २, पै 
९१९..१३.५ 


०) पाठ " (तु सस्थ टि इन्दरु) । 

४) जआ-अ्‌° इति पपा रोधा (तु पा ८,१,७१)। 

५) काम्‌ इति पटे ४ यनि शोध । 

५) नाप (आहुति-) । गस क्िबन्तम्‌ उप प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

९) नाप ( पात्र-)। गस करणे ल्युडन्तम्‌ उप 
भकरृतिस्रम्‌ । 

¢ त॒ सस्य टि जष्म->जाक्ीयस्‌->>श्यान्‌ । 

४) पाठे? यस्मिन्‌ इति जागत पाद्‌ प्रकरणत इषु- संबोधन 
इति विभाव्य आ असि नि्हित( )इद्‌ तत इति शोधः स्यात्‌ । 
४) मयुर यथाकम॑त>>तप्‌- तनबदेशौ ८ पा ७,१, 
४५) | ‡) पाठ ? (तु टि रा ^^सन्‌ >> जा सन्वन्तु †) 
) सपा मा २०, ६३ तैत्रा २, ६,१२.४ च सर्व्रा्लु- 


नअ -सीवन- -नम्‌ कार २२, २, 


+“्मास्‌ द्र 
आ-सिस्विदान- आ ^८सिवद्‌ द्र 
'अ-सीद-, 'सीदत- आ ^८सद्‌ द्र 


१०४१७. २, १,१४, ७, ९७.७२, 
मे ४, १४, ४, काठ १७, १८, 
फते. शौ ३, ५७,६ 

फभ।-सुन्वत्‌- -स्वते ऋ १, २००७०, 
-न्वन्‌ प द, २१.३४४ 


। परष्ठ सुषुवु इति पाठ (ठु मै पपा) । 

४) वैतु सा ज-पीति-इति कतोत्तरेण समस्यन्‌ द्ैस्व्य- 
| नुपपच्या पय॑नुयोञ्य । 

1) त॒ इति स्वरे £ यनि शोध । 

५) गस उप क्तिन्‌ प्र उदात्त उस (पादे, ३,९६) 

प्रक्ृतिस्थरश्च । 

) या प्रेरणे वृत्तिरिति ट्फ ज्र प्रु । 

०) चतु वै ञ्जा धत्तन इति, रफ सा आ (त्तानि) 

क्रिड इति, ७ अवधारणार्थे स्वार जा इति । 

४) पाठ ? पद्दासु इति मूको  पवैतात्‌ ( स॒त्व- >>) 

स॒स्वम्‌ इति द्वि-पद्‌ शोधः (तु सस्थ टि ¶षद्वद्‌, शौ 

१९.४८,३। ?परव॑तायासंस्वम्‌ इति च) । 


ओ ..८सु (अभिषवे) 


७३४ 


अरा... स्कन्द्‌ > 





‰१आ-सुवान्‌*- -न ० ऋ ९, १०७, 
५० 
छजा-सवान्‌*- -{न ० कौ १,५१३, 
२,१०३९., जे १,५३.३ 
एभाखुतेय~ -यम्‌ पै २, २२१२ 
आ८स्‌ (प्ररणे ), आसंवति म १, 
५,७ब्‌, जा सुवति ऋ ६,७१, 
४, आसुवन्ति ऋ ७, ५४, ६, 
आ सुवामसि सौ ७, ५५,६१, 
आसुवताम्र्‌ शौ ४, २५५, आ- 
सुवताम्‌ पे ७, २३४, ५ †{आ- 
सुव; >वा ऋ २, ५४.११.५६, 
६, ५,८२.५, ९,६६.१९, १०, 
३५, ७ मा १९. ३८, २३०, ३, 


पे १५, ५, $,१९.१७, ११४. [ आ «८ख 
०,२३.१ ०१ ८.२४ ४८,२ 4०, 
६$ अआसुवध्वम्‌ मे १, ५,१,५, 


काठ <,१४, ९५ ३, क ५२, ६; 
भा(च्चा-असुवत्‌ ऋ १,११०.३. 
भासुवन्‌ खि ९५, ५,४० 
{आ-साविषत्‌ ऋ ७,४५,३,१०, 
९९.७, मै ४,१४,६, पै १९.१ 
३. अजा साविषत्‌ ऋ १०; 
१००,३ 


अ-सवः- -वम्‌ मा २२, १३, १४, 


का २४,४,५.,६ 


आ-तवितु- तरे म ३,१२.५ 
¢ २अ{-सुवान€ -न ऋ ७, ३८,२ 





ज्‌ ,आरजामि पे १८.११.८५, 
आसज ऋ १,२८, ।९, ९, १६, 
३,५१,१॥, पे २०,४२.८. अ 
सखजत~>ता ऋ ९, ६२, २१, 
{जा सृजत>ता ऋ १,९.२, 
शौ २०, ५७१,८, ज असज प 
त ६,१५७,१२ 

{जा ससचिरे ८,६९.५, कौ 
२,८४०, शौ २०, २२,५,९२,२, 
अ आ ` असश्चत ऋ,५२,६१. 
अआ स्यते ऋ ९, ७१,१, 
जा सज्य॒ते ऋ ९,८२४.३ 


आस्‌ (~>) ्टा- -ष्टाम्‌ पै २०,५०, 


१,२ 


२५.१६, का ८,१२,१., २१,३, 
९, 2२९..,५,१., २९५,१।,३, २५.४ 
१४, ते १,३,१४,८.४.२९.१ 
५,५,२, ६,६,२, मे १, ३, ३१, 
५, १, काठ छ, ११, ३७, ९$, 
क २,९, कौ २,८१४,८६८, २, 
५,१, ज २,६,२, ४, ३,९.१२, 


आ-सू(त>)ता- -ता पे १५,११,३ भा-खृषटि- -धिम्‌पे १९.२५, ७,८ 


श्ञजासरम्‌ " शौ २०, १३५. १० आसृष्टि-मेषज- -जम्‌ पै १९, 
आ^८ख, [जा (च्रा-अ)सरत्‌ः ऋ ९,३, २५,६.७ 
८, कौ २,६१३, जै ३,५०.१ |आ-सेचन- आ ^८सिच्‌ द्र 
आ-सस्राण- -गस, ऋ दे, ३५,३ | आसो ° पे १५, १२.३ 
*+आ-सार- आ-स्कदय आ^८स्फन्द्‌ द्र 


आसारे(र-ए) षिन्‌ः- -षी पै ५, आ ५८स्कन्द्‌, भा अस्कान्‌ तै ३, 


६, $शौ २, २९,२, ७, १५३, 


७५३ 


१ , , 9 ३ 


पदपार्थक्यमत्र लि ह्न द (वैतु कौ वि-अओ० इति 
पपा ;)। रजासि तिर्‌ (=दहिधाकारम्‌, मध्यतस्तानि 
तफ जा विदत्‌ इति च ४८।तु सस्थ टि “विश्‌ | कतयन्‌ ) सरत्‌ (-रजोमध्यत प्रासरत्‌) दिवं ॑षि 
विशत्‌ ।)। ”) सपा स्वान्‌ < >> “स्वान्‌ इति पामे । | (= अभिलच्धय)" इतिवा द (तु सस्थ टिवि,वैतु वेसा 
%) पाठ ४ «८अश्न्‌ (भोजने) >> *आड्- ( भाप ) | आकिप्तेन प्रतिना लक्षणा बनयन्तस्तदवुगा. एर 
+ (खार्थ) धेय प्र उस (पावा ५,४, ३६) इति कृत्वा | लर प्रग्र च व्यासरत्‌ इत्ति योग मन्वाना वा प्रति 
"आश्ु(=श +-षेय- ( =भोजन- )>>-यम्‌ इति शोध | प्रकते च मन्त्रे सप्तमे च समान पर्थूनुयोज्या ) | 
(ठु नभा नारता(.= भोजन- |) । * वावि । च्यु पामे च छते प्रृ५७१९ 4, रि द्र । 
५) सपा ते १, ३,१४.४ भायि इति, पै २०,१३५२ | ५) पमि कते र ७२८ टि द्र । 
आयातु इति च पामे । | “) पामे कते प्र ६५५७८यि द्र । 
°) सपा श्ाप्रौ ८,१८,१ आसुवम्‌ इति पमे । प) तैतु (फ़ ग अभाव । 
‡) विप (सवित्‌-) । गस कर्तरि अजन्ते थादि.स्वर | २) तु लर, वैतु सा उभयत्र श्रवणे क्रि भा इति। 
£) गस कतैरि शानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्रम्‌ । ०) पाठ 2 बस पूर्वेण पदेन योगे सति *+स्तनयिलन- 
५) पाठ? (तु सस्थ टि ओ)! रास->> -स इति शोध इति कृत्वा घोष इत्यस्य विप 
) अत्रच नान्तरीय पू मन््रे च वि (नप्र <-भमि) | इति वा *स्तनयिल्न-रास्‌-->-रासो (धर) इति शोध 
इति कम्र वित्रियमाण द्र । पपा वि इति सस्वर- | इति कत्वा इन्द्राग््यो विप इति वा विग्रस्यम्‌ । 


%) विप (मोम) | गस उप कर्मणि शानच्‌ प्र प्रकृति- 
स्वरश्च (तु विव. वेतु वे साभ जा।पवसे] करिंड इति, 











भा ^८स्कन्द्‌ > ७३५ आस्था 
आ-स्कय पै १९.९.१२ ५,६ | आस्तेयी- «८अर्‌ (क्ञेपणे) परि द 
१अ-स्कन्द“~ -न्द्‌ पै १९, ३२, | आस्तीक-विमोचन- -नम्‌ खि ५,५, | ्आस्थम्‌ पै २०,५८,२ 

११ ४,६ अआ +८स्था, > तिष्ट.स्थापि, † जातिष्टति 
रआ-स्कन्द्‌०- -न्द ते ४, ३, ३.२. आस्त ऋ ९.९६२.७१०, २३.३, कौ 

क ्ै ष 

मे २,५७,२०, काठ २३९, ७ आ-स्तवः- | २,२९५५, ज दे,२४,११, शा११, 


* -न्दायः मा ३०, १८, का २९, 


आस्कन्दम्‌ ५ मा २२,५५; ५६, का 


२९,१०.३.४ 

आ^“स्कम्‌, जा स्कभ्नाति ऋ १० 
९६५२ २२ 

आ^८स्कु, आस्कुनोति शौ १२, ४,६. | आ ५८स्त्‌, आस्तृणोति पे १६, १००. 
पे १७,१६.५ १५ 

आस्क, स्का -स्का ऋ १, १८६; 


२.७, ४२, ५, खि ९, ५, ७, | 
मे छ, १४, ११, -स्के ऋ २, | 


अ+ स्तम्भ्‌,आ(४उत्‌ | स्तभ्नीताम्‌ |) | 
४ पै ००.,४.७. २ 

असिति पै २०,५२,३ १५, 
आस्तीक "~ -क खि २,१.७ २५५,६ 


भस्तीक-वचन'ः- -नम्‌ खि २, १, | श्अस्वतत्‌ः चै ५,८,३ 


%) चिप (कृमि-) ] गस उप कतरि क्त्‌ द्र । 

०) नाप (कल्तिसंज्ञर-पाश-) । गस अधिकरणे धजन्ते 
थादि-स्वर (तु सा) 

०) सपा तैत्रा ३,४,१६,१ कर्ये इति प्रामे । 

0) गस णमुखन्तम्‌ उप प्रकृतिस्यरम्‌ । 

°) विप ( देव-, द्यावापरथिवी- प्रथ )। व्यु पपा 
नावम्रह । <भा^८ क्रन्द्‌ वा जा५८स्कन्द्‌ वा आ «८ क्रम्‌ 
वेति वै सा, << आ-स्‌-^८क इति एण अण प्रम, 
<-आ +^ सच्‌ इति ७५ । 410 ऋ [७,४३.५] स्थले 
छन्दस्त, असका इति प्रस्तावुक । 

") पठे यनि शोध (तु मूको अभ्चिर। १] न 
{शक्नो] इति) । 

४) पाठे आ (दा 4८) स्‌ (*छवासे| ~> यनि क्रिप 
इति रसभव्यत | 

५) व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु £ पपा नावग्रह । 

) षस अन्तोदात्त । 'क° इति खरे 2 यनि. शोध । 


आस्तच्य- -व्य "ने १,२, १२, 
३३५ काठ २,१३; क २,७ 
आ-स्ताव- -व ते ३,२.४१ 
आ^८स्तु भ्‌, जस्तोभति कौ १,४४५ 
>२,४६४. जं ९, ४६.,९. २.३४ 


आस्तृणामि मे १, २.११, काष् 

२,१२.२, २,२५५.१ 

२,६९.१ ०,४०.२.४९१,३ 

९.४ अआ{-स्तरण०~ -णम्‌ शौ १९५५.३.७ 

ज-स्तू(त ~> )ता- -ता? मा १३, 
१६, का १४, २, १, मै २, ७, 

काठ १६, १६५, क 


५७,११४., २०.७३.८४. {जा 
तिष्ठसि ऋ १,५१,१२.२,२३,३, 
काठ २६, ११, आ तिष्ठत्‌ ऋ 
१, ११८, ५. ७,१,१५; ञ्जा 

तिष्ठत्‌ ऋ ८५, ७३।(८,८,१०) 
५], जा तिष्ठथ <, ९ 
८, शौ २०,१४०.३, आतिष्ठतु पै 
१६, १५४, १३, जातिष्ट ऋ १, 
८४, ३, १०२, ५ १७७, २, ३, 
२,४४,१ &,३१,५ १०, १०३, 
५, {मा ८,३३, १७, २३७, 
{का८, ९, १, १८, ४,५. ते १, 
४, ३७, १, ८, १३. १५. २४ 
2 ६,४, २, मे २, ६, १०५५, 
१० ४, काठ २५, ७५, १८, 
“न, ३७, ९.1, २९२, क २८, 
“1, {नो २, ३७९ , १२०३; 


1) गस उप अधिकरणे घ प्र प्रकृतिस्वरश्च। 

४) विप (धिष्ण्य) । अर्थे यत्‌ प्र॒ तित्स्वरश्च | 

2) सपा सा५,३२तै १, ३, ३.१ श्रौ दै, १२, ७ 
्मापप्नो ११,१४.,१० पचमान इति पामे । 

८) नाप (बदहिष्पवमानदेश-) । उप घन्‌ प्र॒ इति 
विशेष 1 शिष्टं) रि द्र 1 

५) सपा मै १, २, ११, १४ काठ २,११ माश्रौ १,८, 
२,९ अवस्तृणामि इति पामे । 

°) नाप । गस करणे द्युडन्लम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) सपा तै ४,२,९,१ अस्त्रता इति पामे । 

५) पु ५४१ १ जु-स्तृत, ता-~-ता इत्यत्र यनि 
शोध । 

*) पाठे  ^८^अस्‌ (क्षेपणे) >> आस्थत इति वा आस्थत्‌ 
इति वा शोध (तु सपा शौ 9, ६, ४ स्यत्‌ इति) । 

8) सपा “ति <-> °तु इति पामे । 

५) पमि. ्तेप्रृ ६९६ टि द्र । 


०,२६.५. कः 


आ..८स्था ७३६ 


आस्था 


~------------------------------------------------------------------------~----~~ + ^ 


# + + [ ` 9 शा क क कि ० 


जै २,३०.२२, शौ २,१३.४५, 


का २२, २, ५ काठ ३७, ९, । 





पै १८, २३, ५, ९, अस्थात्‌ 


७,८,२ १७.१, ८८०, १९.१३, 
५†, प ४,२,२. ७,४, ५, १५, 
५,७,१२.९,{ॐ तिष्ट,>ष्टा 
ऋ ८, ६९,१६,१०, २९,८, शौ 
२२०,७६,८,९२.१३, ज तिष्ट 
ऋ २,३५,१०.५५, १,११, ञाति- 
एतस्‌ ऋ १,१८३.२, अ\पित५ 
मा.८,१९९, का ९,३,५०, तै १, 
४,४४०३५,३,५.६, ३१, मे १,३. 
३८५०, काठ ७,१२०, क ३,१००, 
पै २०, १२, २९, आ-तिष्टत्‌ खि 
१,३, ८, कणर २३०, ११, 7 
७६.४१, जा अतिष्ठत्‌ ऋ १, 
११६, १५७, आं असिष्टत्‌ ऋ 
८,८(७५, ७२३, ५) १०], ज 
(्ा-अ)तिष्ठन्‌ ऋ ७,३३.७ 

आ स्थाथ ऋ, ४६.।४,८, 
५,२८। 

{तस्थौ ऋ ३,७,२.८,५२.७, 
खिद, ४,५, मा ८,३, का ८, 
१,२, ते १,४,२२,१, मै १, ३, 
२६, काठ ४,१०, क ३, ८, 
†भा तस्थौ ऋ १, ६४९, ३, 
३८,४, 2,६६.६ मा ३३. २२, 


~ ॥ 
शौ ७,८.२३, पे ७,२९.३. जा 


तस्थौ ऋ ८, ५६, ८; ९,,८४, २; 
आतस्थतु" म ,१२, ६, शौ ७, 
११५,२, पै २०,१४.९ जा 
तस्थतु ऋ २,१४.२, {तस्थु 
ते, २, ६, ४४, मै २,७, 
१३४५. काठ १६, १३४, क 
२५, ४०, शो ९,१४, ११२. | 
१४, अतसथ" ऋ १, ११२; 
२ १६४५.१३.(१४)], खि ५५, 
५.७, पै १६, १५१, ३, आ 
तस्थु ऋ २,१६४,११.२. २४.०७; 
शौ ९,१४,१३, पे १६, १७, १, 
{अजा तस्थु: ऋ १, ७२, ९, 
८५,७, प, ६ ०,२५ १०, १३, १. 
मा११,५ का १२,१, ५, तै 
७,१, १.२, ११, ३, मे २,७,१, 
काठ १५.११. आ तस्थुश्ु ऋ 
८, २२, १, {आतस्थिम(>> मा) 
ऋ १०,१३६.३, पै ५, ३८, ३, 
ज(द्या-ज)स्थात्‌ ऋ १, ३५, ४; 
७,७८,४, मा २,८५, का २, २, 
३४, मे ४,१४.६], आ(आ-छ). 
स्थात्‌ शौ १३, २, २८, ३३, 


ते ९, १, २, २, आस्थात्‌ काठ 
३९१. पै १४.१.२०. १९.२३, 
९२, {अजा अस्थात्‌ ऋ ३, ५, 
३; ७, १४,१,६१.६० ९०८७४, 
कौ १,५३१, जै १, ५४,७) 
{जा अस्थात्‌ ऋ २, ३५, ९; 
२,२९.३, तै २, ५, १२, १, मे 
८,१२.४, {आ अस्थु ऋ श, 
११५.३, १२३,१; द, ४४; २०, 
मे ४, १०,२, {जा॒ अस्थु ऋ 
८, ९५.१, फौ ९, ३४९. जं १, 
३६, ८, नस्थाम्‌ पै २, ८६, 
१-६ 

{अ स्थापयाति गौ ७,४०.१८, 
स्थापयन्ति ऋ १०,१०२.१ ०. 
{जा स्थापयसे" ऋ १०.१२०, 
७, पै ६, १, ७, स्थापयध्वम्‌ 
ऋ १०, १०१.,११०, {जास्था- 
पयत" शौ ७५, २,६› २०, १०७, 
९०, ज(द्या-अ)स्थापयन्त ऋ १, 
१६७,६.१०.५६.६, † जा-तिष्ि- 
पत्‌ ऋ १, १६२, २०, मा २५, 
४३, ते ८, ६, ९, ४, काठ छदे, 
५ 


%} सपा आपम १,५.१.,६.,११.२.,२,२ शग १,१३, 
१२ मागर १,२२.८ दिग १,४,१,१९.८ कौस्‌ ५७,८ । 
मत्रा १, २,१ आगर १, ७,७ पाग १,७,१ गोग २,२.०४ 
आरोह इति, मागर १,१०, १६ तु आतिष्ठत्‌ इति च 
पामे । ०) पाभेक्ेते प्रू ६९६९4 दि द्र । 

०) तुवैसा, वैठु भ्र इति सप्त यङ्ग क्प्र 
आ इति 

५) पू २५५ सस्थ अन्वा.+८स्था> तिष्टत इत्यत्र यनि. 
शोध । धनु इति तृ अर्थेक्प्र द्र । 

%) सपा माश ४, ४,४, ११। शौ ७,१०२.४ तु 
आरोहत इति पमे । 

‡) तु सस्थ टि अलु) 

£) सपा चिसा ३७,२ अतिष्ठत्‌ इति पमे । 


४) सपा ऋ १०,९७,१२ विशिष्ट पमे । 

) सपा आतस्थु <-> जतस्थु <-~ह तस्थु मा 
३१,१९ इति पामे । 

) सपा तैत्रा २,५,८,.१० जा चक्रु इति परभ । 

४) =सपा माश १, ४,५,३ । मै १,१०, २ तु अस्थात्‌ 
इति, काठ ९,५ अस्था इति, आपश्रौ ८,१२.४ स्थात्‌ 
इति च पाभ । 

1) सपा मै १,१,२ काठ १,२ क १,२ स्थात्‌ इति 
पमि । ५) सपा ऋ १,१६४.५२ विशिष्ट पामे । 

०) सपा ०यसे<~ >> पयत इति पमे, । 

०) ओा-अस्थः° इति पपा जोधा (तु पा ८११०७११ वे. 
सा 0, वैतु पपा अनुसरन्‌ ५५ चिन्त्य )। 

४) वेतु फर (२०,१०७.१०)अा* स्थापयसे इति । 


आ..स्था> ७३७ रआस्य-> 











| 


†भा-तस्थिवस°- -वास ऋ ५५,४७, | १६, २, १०,.१. काठ ३, ६, क | ६, पे १६, १०४, ६, -स्ये त्र 
२, वातम्‌ ऋ १, ११६; ५, २,१३, शौ ४,१७,८, ६,१४.१, १, ३८,१४,१६२,८, ४,४९.१, 
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वेद्‌ नरो (मास्->> ) मास्य->> -स्यम्‌ ( तिप ") सपा मा रष्म, ७ का २७, ७,१ बस्तिना इति 
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) =रस्य- आहोस्विदन्यदिदं प्राति इति सदेह । 
यदिदं हवि पितृणाम्‌ आस्यं (मुखं) यत्‌ (-प्ाप्लुवद्‌ 
भवतीति शेष |) इति कवा कृत्वा प्रथम. कल्प स्यात्‌ 
(ठ तपल्ण, वेतु सा «८अस्‌ ।ेपे। इत्यतः, शफ 
^^अद्र्‌ |भोजने। + ण्यत्‌ प्र॒ इतीव, ए. तदनु फ़ च 
ओञ्य- इति शोध प्रस्तावुरौ) । 

०) तेतु सा प्रथमे स्थले चाथ स्वाञ्च आ इति, दवितीये 
करिड इति, भफ् इन्द्रम्‌ इति द्वि यक्क कम्र 
इति चच । 

°) विप (धेनु-) । गक्ष, श्षानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

*) “स्प इति पठे? यनि शोध (तु ऋ ९,६८,१ 


प्र च, चैतु शपा सात च)। 

९) नाप (रोगविरेष-) । गस णान्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

८) षस अन्तीदात्त । 

€) पामे कतेप्र ७२९ द्र 

५) गस कानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌। ` 

) तुवेसा ल्फ, वेतु ८ ध्र ग अमात्र इति। 

‡) आ ^८ख्या (क्शा) इत्यनेन वा सैभ्र॒ संबन्ध सकेति- 
तचर" सन्‌ यद्र ( तु एर १४४ वैतु पा ३,४,८४ ५८ 
इत्यस्य आदेशमात्रमिति वाद्‌ , ^८अद््‌ इत्यर्वाश्च ) ¦ मौस्थि 
प्रसृतस्य धा च आ. ८ख्या इत्यस्य च समानि +८^भाष्‌ 
इत्यनेन सबन्धु द्र, । ५) प्रपु१ भलि लिद्वर । 
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०) विप (ख-) । मत्वर्थीय यत्‌ प्र उस (पा, ४, 


१२८) तित्स्वरश्च । 
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१,७,१. † आ जहोतन ऋ «८, 
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(च्चा-आ)जञहबु ऋ १०, ८८, ७, 


करौ २, ३७३, जे, ३०, 
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१,९.२ 


आ-जुह्वान- प्र दर्दर 
आ-हुवन- -नानि ऋ ७, १, १७, 
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-च ते १, ६,७,१, २, ६,५.०५, 
२,१,३.२; ८,७.८४, २; ६,१.८५ 
५, २,११, ४,३.१७ ३.४ २, ५, 
मे १,४, १०. १०, ७,३२, ३.२. 
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विपरिशत स्यात्‌ । *आ-हलक-इति च पौन, पुन्ये भ्ये 


५) निष्पत्यर्थं पा २,४,११७ द्र । 

1) तपा माश ४,२,१,२४ माश्रौ २,४,१,२४ । तेत्रा 
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इति पमि । 

1) आ-अ० इति पपा 
५७१ ) । 

तु द्‌ नफ , वैतु सा अनुपसष्ठो योग 
इति । 

५) तु. विव. भ, वैतुसखा क्रि (लेटि प्रपु१ 
इति) । 

४) विप (अभ्नि-), नाप (अग्नि-विशेष-) । ऊ दयः 
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शोधादे (तु पा,१, 


७, २. ३९१. ४२१ क &9०; १ 9 | 
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६, -याय मे १,५, १४, -ये तै 
२२, २,५.६,१ १,१.६१५.५.द, १, 
८,५.२,१ १,४,३,२,१.४ २.५, 
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३,१,४,४.१ ०.३, भये २,४,८, 
१२,१०.,१७., ३,१,४, ६१८, ८; 
६.१०,४.७.२,१०,७.४., भकाट | 
१२,२०, २०,५. २२,५, २.७, 
१,२,६.२५.४४०. ३६०१ २.२७, 
१६.क ३१.७ ३६.२ ४२,१, 
२, ३, ४८, ५&, -भतीनाम्‌ तै 
२,६,९,१, ७६,४,१०,३, $७,८ 
म, ३, ६०६.३,२, न १,४,११ 
१२.९.१ द, १,१.३, 
१०. ४,२४.५. &, ६, ३, ट | 
२२२, १,२ २४,६. २६.१०, के | 
७, -बूतीभि ते २, ६,९; 
,,१,१,२, -ते दो ३, २२, 
४, भृत्या ते २, ४,९,३, २; 
२, ८,१.५९, १, १, २.४, ३,२ 
५,१, ७, ४,१,६, १, २,१, 
४,३, ३, मे १, ६१३०, ८,५ 
१०,८, २,३,९; ४,५; ७,६; 
५, ८, ७, ७, काठ &, १, ६. 
११, १०, १८, १९, २९, 
२२, २, २२, २, २५,.५. २७.,१; 
2६, २, २९, १५, क २, १२, 
७,५, २९, ७", २५, ८, २९.२. 
४२,१. $शौ ११,१२,१२.१५, 
१४, ८, -भृस्या मे १, ८, १, 
२, ९,५, ७, ५.२, काठ £, २५, 
१८.१९२, २७,७२, क €, १५, 
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७०, शौ १२, १,१३$, वै 
१७, २,४, -शृत्णम्‌ काठ दै, 
२, २५.१९, > ७,१.७८, १७, 
न्य ञे २, ठ, ९२, -शृर्यो 


ते ण, १,२३.४, काठ ६, ५,७, क 


८,२४.६ 

आहुति-मग- -गा ते ५, ५, 
९,३५्‌ 

आहुति-भाज्‌र- -भाज से १, 
६, २, ७4, दे, ३,६० ९ 
र 

{जाहू(ति~>)ती-वृघ्‌- -वृधम्‌ 
त ९,६७,२९, शौ ७, ३३,१, पे 
२०,३०.,५ 

आहुती (ति-ई) एक~ -का ते 
2, ४,१०,१अ 


आ^८दहु, आ-ुवध्ये , अ-हुवान-, 


आ 4८ हू , जादू ~, आहूत 
खा^८हे द्र 


आ-हय- सादर 
आ ^८इ, ¶ आहरति त १, ५,३,१.२ 


द, 4,१०३३, ७ १,८.२. स द, 

१५.९.२३, काठ २२७, ४, भज- 
हरति तै ५९,१.४,२२,८,१, ६,३, 
स | द, ४, ५, @, 2, १० 
काठ ८, १३, २०, ८, २२, २२, 
क ८, १,२९१.१०, ३७, ५, 
भजा हरतिते ८, २; १४, 
काठ १९.११, २८,२५, ऊ ३१, 
१,६९७.२, आहरन्ति तै २,५,४, 
३१, मै २,२३.२, शौ ९, ६, ६, - 
९-१२ , ¶ुआहरन्ति मे १, १०, 
१ ७९.२६ ,३.२.१ ०४; @, २.४, 


ता नामानन 


प्रकृतिसरम्‌ । 
1) पूप ॒सादितिको दीपै उस (पा ६,३,११६) । 
8) नाप । मध्यमपदलोपी कस अन्तोदात्त । 
५) तरेम >णा| ण-आ। इति यनि कसो द्र (तु क ७४, 


२ तत-सैस्क्वै टि)! 


2) सपा “तिम्‌ <-> °्ती, इति पाभे । 
०) सपा ततरा २,४,२.२ आहुति इति पामे । 
€) तु सस्थ टि अन्तरा । 
९) विप (ख-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
°) विप (अग्नि-, देवता-, ऋतु-) । उस ण्न्यन्तम्‌ उप 


काठ १,२$०., १५,२.२१.१९.४, 
३६,१२ क १,२१,४७,१-.४, 
$ वै १६, १११,६.७, १०-१२. 
१९.१२.१०, भुजा हरन्ति 
काठ २८,२, २९, ९, क &७,२, 
आहरसि पे १, ८५.३२, आहरामि 
त्र १०,१६१,२, खि २,९.५५, 
दौ २, २६.५५ २,११.२], २०, 
९६.७, पै १,६२.२.२.,१२.५ 
५,३०.१, ६,१५.२ ८,७,१०, 
२०,१२,१, आ हरासिरौ<, 
२,२. पे २, ३१,१, ९६, ३,२. 
आहरात्‌ पे १०, ३, ३, आ 

हरन्तु शौ १४, १, ३९, पै १७, 
३९,१०, १८, ४,८, आहर शृते 
६,१,६,१२.२,४,३, ¶मे २, ७, 
३, ८,८,२३, बकार २२,१ ०,२५५. 
२, २९७,२.; भृक््‌ ३७.,१, ३८.५५, 
दौ १२,२,२३१०, १४, २, २१५१, 
ये १०,३,२, १२, ३,१३, १६, 
९०,५०, १८, ९, २, [ अ(शर) 
ऋ ८, ६०, ११, कौ १.४३, जे 
१,४,९, आहरत भुम ३, ७, ३, 
आहराणि शौ २, १५, २४, आ- 
हंराणि खि ५,१०,३, भौ २०, 
१२७९, आहरामहै भ ते ७,१, 
६, २, ¶ृजा(खा-अ)हरत्‌ ते २, 
४,१२,१,५,२,१,७, २,५.७.१; 
द, २,४,३, ७, १,८५.१, ८,१.२, 
१०.१९... २.१.११; 


७४५४ 
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५,२,९,१.३.६,१,८.१. १०,४, 
५, ४,१,१, ७,१, मे १,६,१२; , 
414; २,२,४.४१ 9 २, ३, १; 
७,३,८,२३., ४, १,१, काठ १०, 
११० ११.२; १३०२.६७.५०२१. | 
२, २२,१ ०, २७,६.८, २८५,२; 
२द,१, २९..९, २३०,१ ०,२८७.७ 
२७,११, क ३९१, १७, ३५.२३, | 
३७,१..७, ३८, १, ५, ४०, ४. | 
४६५८, पे १९.३०,८.३३,११४. 

जा(मा-मर)हरत्‌" ते ६,१,६,३ | 
४,२,१,४, आ अहसत शौ 
१०, १०,११, आ अहरत्‌ शौ 

१०, १०, १२, बुजञा(श्रा-ख)हर- 
ताम्‌ ते ७, १,४,१, काठ १०, 
११, भृजा(द्ा-त्र)दरन्त तै ७, 
१,६.२, भजा(श्ा-त्)हरन्‌ तै ६, । 
१,१०,५.३,१.२, ७, १,१०.१, | 
२,१,९.६,१,३.४,१.४.२.१.५. | 
१,६९.१, मै १,११.५, २,७.७२, 
८,१०, काठ ७,९,१४,५.२२.७, 
२८,१,६ क २द,४, २३७,२, ७, 
$ पे ५, २८,९, आहरम्‌ पै १९, 
७,४, भृओाहरेत्‌ ते २,३,१, ३, 
८,२५.६, ६,३.३२. मे २,४, 
५, २,१,९., काठ ८,१२.२०, | 
४, २६,३.२९. ९, क ७,७५३१, 
६, ७९, १, ¶ुआहेरेयु मे १,६, 
११९.१२,८,७.२,२.११,३, ३,२, 
५,७, काठ ११,६५, आहरिष्यतिः 
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मे ४,५,६ 

ृआहरिष्याव ते २२, ४,१२,३, 
मे २,४,३, काठ ३७, ११ , 
आहार्षीत्‌ मे १,६.१२ अ। 
अहार्षीत्‌" शौ १३,१,५, जहा 
ते ३, २,५,४, शौ ७, ५५, ३, 
१३,१,४, पै १८, १५, ४, २०, 
१०,६; आ अहा प पे १८, 
१५,५, जञा अहथा, पै ५.१८. 
६, जआहाष॑म्‌ ऋ १०, १६१.३१. 
५, शौ २, २६,५ ३, ११,३, 
ठ, ८,१,२०], १९, ६४, १, 
2२०, ९६, ८1, ९1 र °, प 
१, ६२.३1, , २,१२.५२. ३, 
१०,४, १६, २,९, १९.,७, ९५, 
{जा अहाषम्‌" ऋ १०,१७द, 
१, मा १२.११, का १३,१.१२, 
ते ४,२,१,४, ,२,१,४, मै २, 
७,८, २,२,.१. काठ १६.८.१९, 
११, २५.५७, क ४८, ९, शौ ६, 
८७,१, पै ८,१ ०,८$, १९, ६, 
५, आ(हाषैम्‌ ) पै २,१२, ५, 
{आ अहारिषम्‌" क ३९१, १ 
अः दहिय॒ते तै १,७,३ १६ 
१,७,७,४,४,१; मे २,४,५., ©, 
५,३.८,७५०, बू जाहियतेमे २,४, 
४, ३,९,१.,७,५.२, काठ २४, 
६, २६५२, २६,१२. क ३७७, 
४०,५, आहार्षं पै ६,१५.३ 
जआा-हरयत्‌ खि ३,१५,४२ 
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*) सपा तै १,१,२,१ आवहन्ति इति पमे । 
०) सपा शौ ६,११.१ आभरामसि इति पामे । 
९) सपा गहरन्तु <->> दर इति पामे । 


:) सपा श्हरेत्‌. <- >> 'हरेयु इति पामे । 

1) नो परमा ह रिष्यति इति 5०४ पाठे ¢ (तु सात. 
श्रंशत ) नोऽपरम्‌ आह° इति शोध द्र । 
५) सपा शआ्ापम १,८,१ आभर इति पाभे । ५) सपा ग्हाषीत्‌ः-<->> व्हा इति पमे । 

५) सपा शौ ११.१.१५ आभर इति पामे । ) सपा ऋ १०,१६१.४ या १४,३६ पुनर्‌ दु उत्ति 
% सपा पै १९.४९.४ भावहानि इति पामे । पामे | ०) पामे कते ९७३ रि द्र । 
४) सपा. शौ ६,११३.१ आनदो इति पामे । ८) सपा हाम्‌ <-> 'हारिषम्‌ इति पामे ।. 
*) जाञ० इत्र प्रपा श्ञोधाह ( तु. पा ८,१,७१)। %) यु" इति पठे यनि शोध (त संस्तु टि); 
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चने 


आ-हत्य- -त्य मै २,४.५१ 
नुभा-हियमाण,णा- -णम्‌ ते £, 


म ऽ जा-हवै- -्ता" ते ६,२,४,२.३ | 
नु २आ-हर्त- -ता° मे २,८.३२, -तं 





गम २,४. ९&,५,११.,५., मे १,६.११. २,७, 
२अ-हतै- -त)* काठ २५, २८, क | ३,८, -णस्य मै &, १, २, काठ | 
३८.५२ ३१.१, क ४७१, -णाम्‌ तै १, 





आ-हा्यै- -यैम्‌ जौ ९, १,२३, ७,१,१, -णायास्‌ ते ३,१.५२ | 
-र्याणि शौ ९, ७, १, पै १६, | आ «८हष्‌, जा हर्षते ऋ ९,७०,५० | 
११२,५ -ये मै ३, ६, ९, काठ |आदहेय- १ ्रहि- द्र | 
२२,५ आ ^८ह 
१अआ-हत,ता- -त पे २, २४, ३४, आ-हुत्‌- -हुत पे १९.२.२२ 
-ता खि २,९,५. शौ २,२६, आ <८इ > , इर्‌ (बधा ), आजदूर्था 
(ता) चखि २,९.५४, शौ | = ७१.१९४ 
, २६.५९, -¶ तानि काठ २८५, | आद्य" - -यै ऋ १,६९.२ | 
३४,४, आ हवामहे ऋ १,२३, । 
आाहत-यक्तकरतु"- -तु शौ ९,७, ७८८ ७६ ६)|› १०, ९४,८, मा | 
१०, १६, ११३. ५ ४,५, का ४, २,३, ते ६, ५, | 
रजा-हृत्‌°- -त मे २, ४.६१ १३ | 
नृ अ]-हृत्य ते १,५,७.४.९,६.८५,१, आ | हूमहे ऋ ८९, ३५.३२ 
९.४, ६,५,१०.२, मै ३, १.९, { जाइवे ऋ १,१११.४० ५५०५६, 
७,२,१०,१३० काठ ७, ४, १९; ९, ६, ६०.४१, ७,१६.१, ८ 
१०, ३४,३, क ५५,३, ३०, ८ (१९०४) ४४,१३.४ ८०१०२०४ 




















९,५,९, मा १८५, ३२, का १६, 
५, १४, त ३, १,११.८, ७, ४, 
४,४, ७,३,११,१, मे २,१३,८., 
४,११.२, काठ २९, १५, ७०, 
१४, ३.११, कौ १, १८, ४५५. 
२, ९९, २०३, १०६२, जे १, 
= .८॥..9.3.,.1०9. १1८. 
{अजा ह्वे ऋ १, ११९.१.७., 
५६.१०४, ८, १०२, ६, खि दे, 
१३१, तै २, १,११.२. ३, १, 
११, ८, मै ७, ११, २२, काठ 
८, १७, &०, १४८ †जा इवे 
ऋ १, ७६, ४, ८, १,१०, २२, 
१५, ६५,३, को ९,२९१५५, जे -, 
३१,३, † आहूवामहे ऋ ५,५६, 
८,१०,५७, ३८, का २, ७,३८, 
तै १,८.,५,२्, म १, १०.३५, 
काठ ९,६.३६,१ ३, क<,९, 
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१०कौ पपा इद्‌ इति, 8 इं इति च पामे)। 

५) पित्वाज्निघति ना स्वर । 
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०) वैतु 87 पूर्वेण स्वर्‌ इत्यनेन समस्तमिति । 

४) वेतु भा पक्षान्तरे < ^८यत्‌ इति । 

९) सपा तै ७,१,१३,१ आयते इति पाभे । 

५) णमि क्तेष्रृ५५२धटिद्र। °) तुसस्थटि अभि। 

“) य॒न्‌ तुयं तुर॑म्‌ ( काश ६,२,३,७ च) इत्यस्य स्थाने 
सप्र मा९,३० माश ५ २,२.१३ यन्तुर्यन्त्रिये इति 
पामे । ह 
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+) स्म कौ १,४०६.२.६० म्मन्त इति पाभे । 
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४, ४,५, {६.२, ७, २,४.२१, 
३,५७.६, ५, २, ३२. १०, ४], 
११,१, काठ २.५, १२.१२१, 
२५,१२, २२.८१ .२९.४.२२, 
२,२९.६, क १,१२.३५.२१., 
2७, ५, शौ ३,१०,६१, १८५,६, 
२१, पे १,१०५.२.९.२१.१०५ 


%) नाप (अन्न वाग्देवी-विशेष-, अघ्न्या, हविस्‌- | 

श्र्र ) । स्री टापि स्वरेऽविशेष । ऋ का शका- इति । 
४) नसपा तैत्रा २, ८,७,५ आपश्रौ ७, ११,६। मै छ, | दीप्तौ वृत्ति द्र । 

१०,२ तु इडया इति पामे । । ‡) =सपा मंत्रा २, २, १४ धरौ २, २, १७ आपश्रौ 
०) =सपा इडया (माश ७, २,३,८ च) <-~>इडामि | ६,५,७ माश्रौ १,६,१,१५ । त्या ३, ११, १२ हिगर २, 
<> मे २,१२.३ ईडया इति पाभ । १७,२ तु इडायै इति पमि । 


०) सपा णा ५,२,२ इडाम्‌ इति पामे, । 
९) नाप ( ऋअधराऽरणी- ) । «^= इन्ध इति कृतना घा. 
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१९.५१,१७.बु-डायाम्‌ कृते ९, 
७, १,४२.४३, मै १,४.५१, 
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का १६,२.,४ 
¶रेडी°- -डी मे 
१,५,१०, काठ ७,८ 
एड-न्र-- ~> वुद०- 
-उा.मा १६.६०; का १७, ८, 
१४, ते ७,५,११,१ 
एेड<--र-मृड, 
द“ -डामे२,९, ९. -दा 
काठ १७, १६ 
रेड -डम्‌ मा १३, 
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५७१, का १४, ७.८1, तै ७, ३, 
२, १६, मै २, ७, १९४, काठ 
१६,१९०.१३४७,६ ब , क 2८, ९८, 
-डात्‌ मा १२, ५७५, क्रा १४, 
७, ८४, तै &, २, २, १, मे २, 
७, १९०. काठ १६, १९०, क 
२२५५,९० 

इड,डा-प्जस्‌।- -जम ते १, 
५,९, १, मै १, ५.३, १०, काठ 
७,१.८. क ९,१ 


इतर,रा- 


यो अजेय 





६,२२.६ 
इडावती- -ती काठ २, 
१०, ~-तीम्‌ ऋ ९,९७,१७. 
गृदडो(डा-उ)पहूत'~ -तम्‌ 
दे,९,५५ 


इड" -ड मा २, ३.०, का २,१, 


४९, ते क १, ११ ११; 9 २०५. 
६9 २. मे र, १;१ २५ कारश 
११२, १५,१३, क १ ११२ 


इडित- -तेभि खि २, १८,६ 


हडा-त्व- -त्वम्‌ मै ४, | १इडा- ‰८६द्‌ ६. 
२.३ रद्‌(उ>>)डा,क- 
गृदडा(डा-)न्तः- -न्तम्‌ मे| दपेड+खछः- -°ड ऋ १०४ ९५,१८. 


२,५७.९. कार २४,८, क २८,१ 


-ड मे १,६,१२ब्‌ 


इडा-प (ति>)खी- -त्नी चै | इत- «८द्(बधा ) दर 


१४.३१७ 


इत-ऊति-, इत्‌ -प्रदान- इदम्‌- द्र 


{इडा <-> ग-वत्‌- -वन्त | इतरःरा- -र. ऋ १०१२०९० १८१; 


ऋ १०, ९४, १०, -वाच्‌ ऋ 
८, २, ५, तै १,६, €, ४, २,१, 
११,१, मै १,४,३, ८, काठ ५, 


मा २८, अ, १९. स देण, ४, 
६{, १८, बरमे २, ५, १२, ९, 
८; २,१.१०. ३,७१८.९, काठ 


) स्वार्थे वा समूहे वा तस्येदमीयाऽथ वा अण्‌ प्र तत्स्वरश्व । 

४) सपा तै ३, ५,२.,४, ७, ४, १,२ काठ १७,७.३७, 
१७ता १,१०,२ गोत्रा २,२,१३ वेताश्रौ २५.१० रेवदसि 
इति, मे २,८,८ रेवता इति च पामे । 

५) = इड,डा-प्रजस्‌- । नाप स्री (प्रजा-) । 

4) विप (ख-) । पपा नावप्रह॒ । उस उप कतेरि 
कःप्र धादि-स्वरश्च। उप भूयश्च पामे द्र । सच 
यथा मा ।पपा | वृ" इति, इ | निसा का ते | इति, 
मै “्ड- इति, काठ शृद- इति । पूप ~ इतिमे । 
क २७,६ इंर-टड- इति यद्र । 

%) नाप (साम-विशेष-)। अण्‌ भ्र (पा, २,६१)। तत्स्वर । 

“) सपा माश ८,१,२,५ । ते ७.३,२,२ तु स्वारम्‌ 
इति पमे । 

०) सपा मा १३,५५ का १४, ७,४ मे २, ७,१९ काट 
२६,१९ माश्च ८,१,१,८ स्वारम्‌ इति पामे । 

४) =सपा माश ८, १,२.५ । ते ४,३,२,२ तु स्वारात्‌ 
द्रति पामे । 

५) सवा मा १३,५५ का १७,७,४ मै २, ७,१९ काठ 


१६.१९ माश ८,१,१,८ स्वारात्‌ इति पमे । 

1) नाप ( मानवी-प्रजा- [-शेडी-|) । षस पूप 
प्रकृतिस्वरम्‌ [पाद्‌, २.४२ (तुभासा, ष तुरि}, 
वैतु भा (पक्ञान्तरे। अन्यथा व्युत्पादुफ़ }] । उप कतैरि 
छत्‌ | काठ ७.१ पूप हस्वाभाव ८ तु पा ६,३.६३. वैतु. 
यत्तु र॒शोष्यमित्याह तचिन्त्यम्‌)। 

४) बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

1) सपा“ ऋ ७,९९.३ इरा? इति पामे । 

प) तृस अन्तोदात्त (पा ६,२.१४) । 

४) धा अथै १) कतैरि क प्र तत्स्वरश्व । 

०) चैतु उ. च इति ४। 

0) तु र, वैतु भा (हिर) सा. इद्‌--इडः (भ्र३) 
इति, ^ पलण$ च इडे (च१) इति । 

५) व्यप ।ब्यु। 

*) व्यप (युरूएवस्‌- । =पे- यद्र ) । अपत्यार्थाय अण्‌ 
भ्र तत्स्वरश्च । 

४) सना । व्यु? | पपा नवग्रह. । इ- । =दद- 1 
इत्यत समा. इति एफ © प्रम । 


इतर-जन- 


७५८ 


इद्‌ 


नि की । 
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४} अस्याम्‌ इति सात शोधार्हम्‌ (तु 8० टि , सपा 


2) सपा खिसा १०,१ अस्यै इति पमे । 

९) पामे छते प ७७० € टि द्र । 

४) अ० इति पाठे यनि. शोध (तु पपाते ऋ च) 
४) पठि स्य (यद्र ) इति क्रोध (तु सपा मै १,७,२, 
क ८,३ तत्‌-ैस्क्ठे टि. च)। 

2) पामे पृ७९९(८िद्र | ४) पामे परु ७७० टि द्र । 


द्मापश्रौ ७,२४.४ अस्यै इति च पामे ) । 

०) सक्रृद्‌ अस्या इति पाठ । 

०) सपा अस्या (मागर्‌ २, १८.४ च ) < >> अस्याम्‌ 
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२, मे ¶१, २, ८९, ४, १४, 
५५, ५, १०, ६, ९, १०, ८, | 
२०,११,९ २,१, १; र 

| 








२, ७", ३,५., ४, ३२, ५, २९, 
४, १०, ५७, २०, द, १, ८, 
७, १ २९, ८,५., ६.४, १, २, 
५,१०, १३९. ३,१,५.९, ८, ५, 
१०-,१२.३१,१३.९, काट २,९., 
< २.१, १९.८५, १२,१३१ृ, 
१४७, १०१, २३८, १२२, रौ ३, 
२६,१-६.८५, २४, १५.१७९, १९, 
४७,२ २०, ३५, «¶, अस्याम्‌ 
ज २,५७.२, १०,८५, ४५, मा 


०) सपा रौ १२,४,४० स्थात्‌ इति पामे । 
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४७,५८,७३,८२,८३,८५,९७२, 
$२०५.१९, २२, {का ३,१, ६; 
३,२, ४,५, ४,३४, ८,९,३.$९, 


इदम 





१०,५, ७, ४,१, ७,१, €, २१, 
१११९. २,४००.५, १ -फ.$ १०, 
शु १ । 2५ ९१२१, 1 ४, १२,४) 
१२, १३.२३, ५, ४,२३.८, १४, 
१, १४, $७, १,३,५.१द६.३, 
३, ६, ९, १२, १५, $४,१.३, 
५, ७.९, ५,१.२, ७, $ ६; २,४, 
६,८, १८,२,९१.५.२{६, २०, 
४,४. २२.६११ २.१४. २१.१०, 
१०९०, २८,१,३$, २९.२., ४$, 
२३०७, ५.१२, $२०, २,१२.४, 
१२.२२,१.६.२-५.,४,६.४,१३. 
१४, &३०५,४,१८.२१, त ९,२, 
५,१.०५.१,१४.४..४.५.११.९; 
१,४5.२11. 2१.40, 
२,७,२२, ९.४१, १०.२.९७, 
५,२ब्‌,७,१, २,८.९,२, १२.२ 
३,१५,१,१६,२.१ २,१, २, २, 
७,२,२,१२, ३{,३, ६, २२, ४, 
१,१,७.२४, १ ५ ३, ५, ५७, ५. 
१२.४] ,६,५,५४,८,५-, ९१९७, 
११.११, २,१.४२, ९,३०२.८, 
२,५,११,१०४,१ ०,४०५,११; 
१.{,४,१,४०४, ५१, [२,३,२; 
४,२,३, ३,२,१२.२.४, २,३.३, 
१२,२२,४,१ ग, ६,२,६,३,१ ४, 
७, १३, ३, ४, ५.५, १,५. 
१०९,२,३,३११ ०.३, ४.७ ६, 
८; २; §७,४,२३,४ ¶ ६, १, र 
२, ३४, २, ४, २२, ५, ५, ३, 
११,१, ¶ृ9, ४,२,५,५, ऊठ, 
मे १, २, १४ , ३, गं, ९, 


५) सपा का ५,७,४ अस्मिन्‌ इति पामे । 

०) -सपा माश ३,६.२,१२.४.३,४.१२ तेरा २४,९, 
१२ द्माश्रौ८,१४.४। माश्रौ २,११,८ तु अहम्‌ इति पमे । 

£) सपा ऋ १०,१२१,१० का ९१.६०५ पाठभाव । 

४) सपा तेत्र २,४,२,९ आपन्नौ १४,२७७ । ऋ 
१०,१७३.३ काठ ३५७ तु तस्मे इति पामे , 


%) सपा लाश्रौ ९, १०, १४॥। ते ७, ४, १८, २ काठ 
४४,७ तु एव्‌ इति पमि । 

०) पाठ वा च © युन्‌ (पु३<^८६।ठ ऋ रे. 
४,५|) इति च, 1.8 भयन्‌ (< 4८इ) इति च, ष्ठ 
(यद्‌->>) ये (ठ तत्रैव ते इति) इति च प्रस्ताञ्का । 

५) सपा अय॒म्‌ <-> इदम्‌ इति पामे । 


द्दम्‌--> 


१०], ३५०५, ब ४, ९, १३, ५, 
१.५.11 ^ 
११.१६.१९. {२,२९4,५*,६२, 
७, १२१, १०, १३१, २,३, 
41, 4, ११,२१ ५५२१ 
६षु, १००, ६, ९२, ११, १२, 
७,३२.], ५,१०],११ व, १५, 
१९९, ८, ९५, १०५ ,१०, २ 
८०१ १२,४..०९ १३०५, ७, 
९.१ २,२,३,३,७१ ४,३,६,२.८; 
९$,१०,७,८,९, ८,१.३२, ६५, 
९,३.८, ©, २, १०४०, ११८, ३, 
४्बु,४,३१,५, ६, ५,२, रवथः, 
भु६,१,६२.७.८ब्‌, ८,८ब्‌, १०, 
४,११.२ ,४,६†, १२४, 
१३, ५, ९९, ¶१४, ७, १२५, 
१३.१५, काठ २,४, २,२, 
७1.31.1६ 
४२, ७, ९, १०१०, ७, १, 
४, धनु, ७, १२२, १३, 
१४१, १७, भ<, १, २, ४५, 
१०, ९, १९५, भ १०, ९.७, 
ग १९१, ३, ६.५५, ९, ¶ ९२, 
र १ ०, १३.२.५५, १९५,७२, ध 
१२. १द,४,१०.११२, १५, 
१९., १७,८*. ९“, १८. 
३{०,१७, १८... ¶ १९, ११, 
१३२, २०,१, ९९, २९, “षु, 
¶ २२. ७, १०२, १२, २३, ५, 
६{, <, २७, जृ, बु २५,१, 
२, २६, ३, १०२५, भुर, 
२,३, २८, ९. १०, २०, 





\9८ ० 





१०५ , २१, १४, ३२, ६, 


भृरेरे,२,७., ३४, १९. 
{ , देः ३१, ४,५, ७, <, 
३६, ७4, २३७, ९, ३८, १२, 
†३९, १२, १४, क ९, १६, 
९122131. 
¶ ८,२२.६, ८९], ५,१, २३, 
४, द, २.,४९., ७१, रबु, 
७, २, ६, {२५, १, २२, ६, 
९.$,२६.७.,८.२८,२,३१५, 
2२९, ५, ६९, {, २९, ११, ३1, 
११९, २०बु, भरेण, १, ४२, ५, 
२३६,२. ३,२७.८१. ¶ु २८, ४, 
५ &१, १, ८य्जु, बुर, २, 
३, ४५, ९4, ५५, ११, ७६, 
८बु, ७८, १, ४२, ५, ६, ९, 
{को १,२७, ९६०, १०१, १५९. 
१४७४.१८ ३,२९.५७, ३ ०४, ३०६, 
२९२, ४०२५, ४५८, ४५९, 
५५०८, ५४६; २२,४५., ५४, ७५५, 
७६.१०३.१०६२, १०७, १६८, 
१७३९,२५०.,२६०.२९७.२९८, 
४५०९, ७२६, ८२१, ८८२, 
९४९, ९५८, ९५९, १०२४६, 
११२६.११३५.११७६.११७७, 
११९५, ३, २,६$, ४,१२, 
५,४.ज १,३,७, ६,६, ११,५, 
१२,९.,१७,५, १८,१०, १९, 
९,२४, १००, ३१,५, ३२,२; 
४, ४४,२, ४५, ४५, ४८,२$, 
३,५२, १२, ५६, २, २,१,८१, 
६,३. २,५.१२, ८,१, २,१०, 








इद १्‌--> 








५,११.२२, ३,१९.६, ११.२१, 
१५, २२,.७, २४.१३, १४.३४, 
८२,५९,४,१८.४,४,२, ११.२९, 
३२, १६,३, १९,१, २०,७, शौ 
१,७.४, ८, २, १०,१,२,२२.२ 
२२,४, २३९, ६, ९.२, ३ २८, १, 
२९,२, ३८, ३९,७, ३,२,२, ४, 
५२,६, ५,१,८ ३, १०,८, १३, 
७, १४, ६, २०, १, ७, ५,६. 
†१३,४,६५, २२,२,३., ४,३२ 
६, ३८, ७१, ५, ९,७, २२.,२, 
२६, १२, २७. ४, २८.९., २९, 
९-९,१२, १३.३०.११,१७, ६, 
५,३१०, १६.३.२०,२.३१.१, 
४३,१२, २,४४,१, ६०,१, ६८, 
१,३,७२,१.,७४,१४,७८.१,७९, 
१, ८१, १, ८५-८६, १, ८७, 
३ ०, ८८,१ {,१०२,१,१११.१, 
११२, १, १२०. १०,१२१, २, 
१३०.१, १३४, १,७, २३, १, 
३१,१; ३४,१, ५५,५, ६, ५८, 
४,९४,१०७७,४, ८,१,१. १८२, 
२,५५.८. ५.१,२. ४ १६, ८.८; 
१७.९.४,२१..१५.८, १४१, 
१०, १,८,१५.३,१,३.४२,५.६, 
८२,१०,११.४,१५.६.२.४.२२- 
२८,२१.०३२, ११,१,२, १५, 
२,१, १२.४५, १२, २,८], ४३, 
३, १४, १३, १, १६२, ३,१५, 
१७, १, ३३, १८, १०, ७, १५, 
३, ६, १८, ३. १७, १, २४, 
१८,१, ४८५, ३,४, १४, १५, 





२२, २ काश्रौ १०,५.३ अहम्‌ इति पामे । 

४) सपा शौ १०.३.११ राजा इति, तैश्रा ६,९,२ इदम्‌ 
इति च पामे । ५) सपा तै १, ८,५, ३ मै १,१०.४ 
तैव्रा २,७.१२, ते २,६,२ आश्रौ २,७.११ अग्नि. इति 
पामे । 1) पामे कृतेषु ५७९ ¢ दि द्र । 

सपा भयुम्‌.<>>इदम्‌ इति पामे । ` 


०) पाभ छतेपु ७७९ €टि द्र । 

#) उतायम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा तै ३,३,९.२ 
अथौ (यद्र ) इति पाभे °) पामे कृते पर ७७९ टि द्र । 

५) सपा ऋ ८,२१.२ आश्रौ ७,८,२ इमे इति पमे । 

५) सपा ऋ १,९.२ ज्ञा ईम्‌ इति द्विपद प्रमे | 

2) सषा. वेदे, २,८,५ मै ४, १२, २ काठ ,२, 


इदम्‌-> ७८१ इदम्‌-> 








५२०, ४,१५, ३७, १९, २७, | १, २, ७१, ९, ५, ९, १६, ५, ' ६, १३५, ४,१४२, ७, १५५, 
१०, ३१, १०, १४, ३२, ९, । २६.१२, २७,१, २, ४, २८, ६, २, १९२,१, (२-५], खि &, ५, 
१०,३३, १, ३४, ४,३६.५, २९३०, ८, ३५, <, ३६, ५, = ३२,७,६.१, खिवा२९,७, मा 
३९, २-४ , ५४, ५, {२०, ५ । २०२४० ८४, ५९, ४६४७, | २२, ८, २, ९०, १२, १०५.१२, 
१,५, ९.८, २.४५, पे४८.४ | १-१०.४८, १-५. ५१, ८ ६३, ३४, १९, २1†४, २६, ७{, २९, 
५३,१, ५७,११.१ ०४.२०.१२६ | १, ^, ६, १०२, ६४, १, ६८ ५६{,२५, १,४०.२, आ २,२ 


१,९..१४..१९..१२०..१११. | ७, ६९, ४, ७२, ६, ८९ 
१३६.,१०४., १३९.४,१४०,१ २; ९०, ५, १०५, १, १३८ २७, ३, ८,२१,१, २ {5 २८७, 
१४२.३, पै १, ९,१,२,१२, १, ५२, १४७, १-८, १४८. १-१० १, २०५,४,१, &०, १,२, ते १, 
१८,३,२७,३, ५३, १, ४, ५८, ४८९, १-८, १७, ३०.९.३४, = १,१०.१, २,११.१०५, ६०१०८, 
४,९१,४,१०६,१, २, १०, ४. ८, ३५७,४, १८,४,२, १६९, ६, २,११.३, २,२.४,८, ४, १०, 


द; २, ७ १ ३.८, ५ १२, ७) ४; 


| 
1 
| 
| 
। 
। 














*५,११,३..२१,६. २९, ३-५.४०; २५, ३५, १९.,३, १५१५०, ५,९ | रबु,६,२,२बु, ३,३,६.२ १. 
१.,५, ४१,१, ५२,१,२. ५९, ९,१ ७५, ९†,१०.१०.,१०५, | ५,३,७, ११, &,१,४,३.२०,५७.१ 
७, ७४, ४२, ७९, १, ८१, २; १२,७०, १२, १४, १, ८, १५. | ६,६.५1, ५, ।,१,४ब्‌, २०५.६; 
३, १, ५९. ६, ५, २० २१, २१, 00१4 ५,२.११, भुद्े, १,३,६..६१ 
३, ४, २७, १, ५, ३४, १, ११-१४, १८,६, २१,१२, २७ ५,६.१,७.५.७,८. १, भम ९.१, 





य 
४०,५५, ८, ३, र 9 र ४ १०. 


१४, ३१, ८, ३३, ७, ८, ३६; १३४.२.१८७.५.२७.५२.२९ र, 





| 
५५, ९, १४, १,३.२४ २१२, ६, ११, ३७, १४.४०,६.१५, ४५, | ११,६९,१$.४., ५.६, १२.७.५५, 
५५, १२, १, १३, ७, १८, ११, ५३, २, २०, १, २, | ८, १, २.३, ४,८४.,११.७.२, 
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2) सपा शौ ५,२,४ य॒दि इति पामे । 

०) एकतरत्र स्वाहेसि इति अपमुद्रितस्य शोध द्र । 

५) व्रद्येति इति पारस्ब स्थाने सपा ऋ २,५,३ बह्माणि 
इति पमे । ५) सपा ऋ ८,८४,२ अजघ इति पामे । 

€) शेपा सात एवति इति पाठे ४ एवेति इति शोध. 
(ठ एर )। सपा खि ५,२२.७ मे इति, श्रौ १२,२४,७ 
मम इति च पामे । 

4) पाठे (तु मूको इदि £) «८ इ >> इहि इति शोध 
(ठ सपा शौ ५,१४,१० गच्छ इति) । 

४) सपा ऋ १०,९७,७ विशिष्ट पामे । 


| ») सपा इति-<->> इय॒म्‌ इति पाभे । 


4) आन्य । इदम्‌ इत्‌ ।पा ७, ३, ४ 4+थ प्र उस 
(पा ५ ३,२४) प्र स्वरश्च । 

1) सपा रौ २०, १२९. १२ एफ इखछक्ना १ (=इद्‌ , 
दाक्ना) इति, शपा सात इच्छकंम्‌ इति च पामे । 

४) पडि 2 अथ इति शोध (तु सपा शौ ७,२,४) । 

*) बस पूप प्रकृतिसखररम्‌ । इत्थम्‌, फ° इति पाटे 
यनि शोध (तु सपा खि ईदक्‌-फरु- )। 

५) --इस्थ- । थु प्र॒ (पा, ३, २४) इत्येव ततो 
विशेष । 
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५,६२६.५१ बु ४०,४,८५५.७९, 
४९, बृ, ¶ 6२, २-४, ७४, रबृ, 
¶ृ ६५,१, ८, ४७, १०, ४८.१२, 
२-५, ६, ७, ९, १०, {कौ १, 
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इदम्‌--> 





श्न तक , च पा पका क । आ, का आ 


२८, ६६8, १९०९, १९१, 
३८४ , ए, १९ , २०, २९९, 
४१४, ६५१, ८४७, ९३५. 
९६७, १०४२, १२०४, ३,१) 
६७, {ज १, ३, ८, ७, ४,२० 
६& ७, 3६,३,२,५,३ &,३,२ 
११, २४, १५) ३२, ४, ४६, ३, 
&,४, ९, ११, १०१८; ५२१) 
, सौ १,८, २, ९, १-४,१० 
१.१५.१.,२.३०,१ २,९२; 
१, १३, १, २,२९२.२८; १. 
३९, ५५, ३५५, ५, ३,३,४, 5, २१ 
८०, ४, १३, ४१, २२,१२, द्‌, 
२७,१,३४,८, > ८,५, ५५,३,११ 
८,६, ५,४,०९१,८, २८) ४) ३०) 
१४, &, ५, २, ३०,१; २५; २, 
५५६, २, ६३) 3) ८४,४, ९१, १, 
९५,३, ९५७,३१, १११,१. १३८; 
9,9.39; ५4५ ,१.२१; 
५२, २९, १, ५५, ४६०, १ 
७५७, ९, ७९, २, ८३, २¶ ८७, 
१,१०२, ८; १२१, २, & १,६ 
१८) >) ५, ७, ८; १०३२०५५ 
१०, १३, २०, २१.५७, >,५ 
७, १९, २२९; २,७ ५, १७ 
११, १३१४ ३, १०, २, २०५ 
२१२ ३, १२, ६११५७. २९.१९१; 
१,८,१६, १८,११, २६; १२, 
>, अ) २३, ४३, ४७, ३२, 
ठ, ३२, ३५७, १८, १; ३२.३३, 
२, ८ १३, १८; २३, २५४. 
४०६, ७०, ७३, १७,१,११. 





१८, १; ६० {, २०५४, २७. ३, 


~~~------~-~-~--~-----~------~-------~---------------------~--~----------~--------------~-~------~--~_=_-----~------------ 





५) पामि कृते पर ७८८४ दि द्र । ९) पामे इते प्रु ५७५७३ टि द्र 
०) दमाम्‌ इति पठे यनि शोध प्ररुरणत ) सपा आपं १,६.११ सुगम्‌ इति पामे । 

द्र । 8) सपा ऋ १०, ८५, ४३ मत्रा १,२,१८ आपमं १, 
५) शपा माय २,१,६ असुम्‌ इति पामे । ११,५ पाठाभाव । 


५) सपा इमम्‌<->> इह इति पमि । ५) सपा इमम्‌ <-> ईम्‌ इति पामे । 
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१५९. ४४, ३, ४६, १, २,५५, 
११-१४ २०; ३, २, ४,३, ६, 
५, ७, ८, ९, ३, १२, ग, २२, 
६, ३१, ८, ३२, १५, ३४, २, 
9) ४६, र) ४५७) ५५, ५६) ८; 
-मस्य' ऋ ८,१३,२१, -मा ऋ 
१,१०३.४ १२२०६, १ ६३,५९, 
१६४, २,६, १६५; र १४, 
१७५७ ४, २, १२,२४) २४,१०., 
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५, ४०,।४,७,२९ २| ५२, ११, 
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१७०) ४) खि २,३, र {मा 
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९, २९९, ४६, २९. १६ दे, 
७८, २९७, १९, ५८, †का $१०, 
५, २, २, १.५.१;, २१०, १८, २, 
= ६, २, ९७) २९, ४,५) २२, १ 1, 
९, २७, १५.१, ३९, ३,५९, २२, 
६,९, २२, १,१३, २, २१, {ति 
१,५.११,४,७, १०,१.,८,२२, 
३, २,६,१२,२; @, ३, १३.६५. 
६,२,१, ५,७, २२, मे १,११.५, 
{२ १०, २९, ३; ट १६२, & 
१०,११०.५., {० {०,६1,११, 
२, ३५, {१२.४, ६,१३.५, 
१४, १४, काठ, १५, छ, 
१६], ९, १८, १०, १२, 
१२.१५], १४, २, १६.२१, 
१७,१.११८,१, २, १९.१४४, 
२१,१४, २३,१२, २६,११, 
२५.८८, ४०,६-{, क २,११, 
र्ष्यः, १०) २८२, ८८१३ छ 
{ कौ १, ४५२, २, १२७, 
२७९) २९५) ३०७; ४६०) 
८४६, ११४८; {जे १,४७, ६, 


[भ 


४) पामे कृते पृ ७८८ { टि द्र, 

+) सपा ऋ १०, ८५, ४४ स्योना इति पाभे । 

1) सपा मा १३,१६ मे २,७.१५ पृथिवीम्‌ इति पामे । 
५) सपा जौ ७,८४,१ न इति पमि । ") इद्‌ लोपा- 
भाव उस (पा७,२,११३)। ५) संपा इमा-+उद्र । 
४) पामे छते प्र७८५ रि द्र । ०) पामे कते पर७८५रि द्र + 
४) सपां ऋ ७,५९,१० विशिष्ट पाभे. । ॥ 


“) सपा ऋ १०,१७४,१ अस्मान्‌ इति पाभे । 
०) पमि छ्रेतेषु ५७८९ धृटि द्र । 

०) सपा शौ ५,२३,१ इति इति पमे. । 

०) पाठ 2। सपा शौ ५,८,२ इम इति पामे । 
%) सपा शौ १०,६.७ युम्‌ इति पामे । 

“) सपा शौ १२,२,३४ एतम्‌ इति पामे । 

&) सपा इमम्‌ <->> इमान्‌ इति पाभे । 








इद म्‌--> 
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७, ९२, १, ८, ४,६†, †९. १४, 
२, ७, ११, २, ११, १३, ३; 
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१,१०७, ११, ११७, ३, १२४ 
४, १३०, १, १४१; ४, चै, 
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°) सुपा इमा <-> इमाम्‌ इति पाम । 
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२२, ३२, २,१५, १८,१९., 















पे १,९,४,१३,३ 
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२४, २५, २९, ३१, ३२; ३५७५, 
३९, ६३, ७१६, ७४, १८, 
1१, ७, ९, २५, २९1, ४५, 
५९९, {८, २,१३ , २१; २४, 
२९, ३७९, ५७, ५९ , ३, १, 
१४, २५-३५ , ४३-४५, ६१; 
७३, ४, १२, १३, १६२८२४९, 
३८, ६९, ८७, १९. ६, र, 
९,१४., १०, ६; ४८, 2, ४९, 
3, ५२, ४०, ५६, ६९, ७२, १; 
{२०, ९१९.१०.४.२२, ३.२३; 
८; .४,४. २५) ७, ३ ३,१ ५ 
५७,७,६ ७; ५, ७७, १, ९२ & 
९६, १, २, ९७, १ , १०१, ३, 
१२७, १२९ , १२९, ११४, 
$१३४, १-६, १३७, २, 
०,त१४.४.,१९, 
३,२२,३.२४,४, २७,२; ३०४, 
४३,२; ३, ४५, ४, ४६१५, ५० 
४, ५१; १, ५३१, ६०४; ६१) 
४, ६६,१, ८४, १-१० , ९९. 
१०९.,२,३, २, १२,१, १३,१० 
३,२२, १, ३४, १-३,४०, 
१-५, ५९, १, && , ३,४, 
६७,२ ३, ७३०२५ ७४, ११, द, 
१,१. ४, ७,८.६२, १०,४, १३, 


५.९० १६, ५], १७, २, ७ 


%) पामे कते षर ७९८ टि द्र । 
०) म दृह नास्ति इत्यस्य स्थाने सपा ऋ ५, ३९,१ 





५) सपा ते ४, ४,७,२, ७१, २, ११,२ काठ ३५, १८ 
माश १४, ९, ४, १९ तैत्रा ३, ७,१,९ चृड ६, ४,१९ 
मेहनाऽस्ति इति पाभ । ्मापश्रौ ९, २,२ आग १,७,६ शाय १,१३.४ पाग १, 

%) सपा ते २,५.४२ मे १,४,३ काठ ५,६ उत्‌ इति | ६, ३ दिग १, २०, २ एहि इति, त्रा ८,२७ एह इति, 
पामे । मागर १,१०,१५ एव इति च पामे. । 

०) पामे कते प्र ५९२(टिद्र। “) सपा ऋ १०, ३१,९ विशिष्ट पमि । 

०) उभाविह इति पारस्य स्थाने सपा ऋ १०, १४१, ४ ५) सपा ऋ १०,१४, ५ पाठटामाव । 
बृहस्पतिम्‌ इति पामे । †) सपा हिग्र१,२४,५ पाटामाव । ) सपा तैश्मा ३,१५.२ अभि इति पामे । 

£) पामि. तेपु ५७९८ ष्टि द्र । ०) चरेह (-चर,इह) इति पाठस्य स्थाने सपा शौ २, 

५) पामि छतेपृ ७८४८टि द्र । २९,६ सुवर्चा, इति पामे । 

:) सपा ऋ १०,८५.४४ पाठाभाव । ४) सपा हौ ३, १४,२ मयि इति पामे । 

1) तु “दि ^८कर>> कृण्वाथाम्‌ । १) सपा ऋ ६,११.४ विशिष्ट पमि । 


द्दम्‌--> 


1 0 ^ 


ह पि 
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इदम--> 
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८,११.२, १५,२, २०, २, २१, 
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७-९, १२,८, २१,४, ७, ६, २; | 
२.१ ००, १८,१, &,६,९, ११, 
३,६९ ९, ११, १५,१९, २.६२, 
१८.७२, ९, २,१, ४,७५.५, २, 
७,५, ९,६.१०,९, १३,१, १४, 
१,७., २४,११. २५, १४, १०, | 
४,१०, ९, १०, १९१, ५, १०. 
१२, १२, १,१६, ६४ १२, 
१३,२.६ ९, ८,६7, १४, ११, 
१४, १५ १५, १, ६; २३,१२, 
१६, १,१. ३, ७, २,७, ३,६; 
७,६,८] १२,७, १०, १४, २; 
१५.९, २६,४०, ३६.१०.४९, 
२,५०,१.५१,३, ६६, ७०, 
९,७६,७,८९,१, ४,१०, १०६, 
५७,१७,१३,३, १४,१, २९, ५, 
३०, ९], ३२, १, ३५७ २.३, 
४०, ३, १८, २,१०, ३, १, 



































४) पामि स्तेषु ७९८ ५दि द्र । 


®) सषा शौ ४,१६.४ दिव्‌ इति पामे । 

५) सपा ऋ ७,५४,१ विशिष्ट पामे । 

°) पामि कृते पृ ७८४ ९दटि द्र । 

¢) सङ्घत्‌ सपा शौ ६,५५.१ ये इति पामे । 

£) सपा. ऋ १०,१६५.४ एष॒ इति पामे 1 

४) सपा शौ ३,१५.२ ये इति पामे । 

+) रयिष्टां सादयेह ईति पारस्य स्थने सपा ऋ ₹, 
१६४,५२ अवसे जोहवीमि इति प्रभे । 

+) सपा ऋ २,३८,६ अमा इति पामे । 

४) वैतु आ वीप्साऽभाष इति मन्वान । 


>) पामि कृते पर ५९९ ९यि दर । 


४,१२,८,६, १०,९.५.६.९.१ ०. ' 
१,७, १०१ १३,३, १४,१. ४, | 
१५,२, ४, ५, १०, १६.७९, 
१८,९.१९.१,१२,१३, ६,६, 
९,२२्, १०,९२.१०, १२,३.८; 
१३, १५,५, २१, ४, ९, १०५, 
२२,१४,२३,४,८; २७,११ {8, 
३०१५. ७,८, ३३, १५. ३५.३२, 
३६७, ३८,७१,९, ९.६, ४५, 
९¶, ४९,४४, ५०,९, ५१.६१; 
९, २०, १, १०, ९ ५, ८, 
९९२, १०, ५, ११, ६.१४, ८, 
१७, १०, १९, ८,९.२२, 
१२, ९९, १०५, २३, १, २६, 
८, ९, २८, ३, ३०; २; ३१, 
८,९, ३३,९, ४८,७, ४९, २. 
३, ४{1, ५७, ५, ६०, ९-११, 
६१,७, १०, ११. {[इह्‌ऽइह ऋ 
१, १८१,४., २,६०.१.४.।४३- | 
४४,७], ५,२३०,१०, ४७.०५, ७, | 
५९.,११ 9 १०, १२३१२, खि १, 

२,१०. मा १०, ३२; १९, ६. 

रदे, ३२८४; का १९, १०, २५ 

२१,१, ५, २५, ७, ६$. ते १, 

८,२१,१ 3 ० १ रो 2 मे १, 

११,४, २,३,८; ७,१०.३; काट 














१२५.९.१७, ३५.२०.१५५. ३७, 
१८४८, शौ २०, १२५,२; १४३, 
५9 

इही" ऋ ९, ६५,५, खि ५९, 
११,२, काठ २५५, ३, क ४८,४, 
कौ २, १३६, जे ३,१३.१२, 
दौ ३,१४.४, %९०, १२७,१२., 
पै २,१३, २२ 
इह-कतु"- -तु रौ १८,४,३८०. 
इह-चित्त"~ -त शौ १८, ४, 
३८२ 
इहभोजन -नौ रौ १८, ४ 
४९ 
इहेह-मात्‌ण~ -तरा ऋ ६,५९.२ 


दै-टक्ष- क्षास मा १७, ८४, 


का १८,७, ५, ते ४, ६, ५, ६, 
काठ १८,६; क २८, ६ 


दै-दश्‌०- -द्क्‌ मे २, ८, ६१ु, शौ 


छ, २५७, ६, पै ४, ३५, ६, 
-दड मा १७,८१, का १८, ५, 
२, ते १,८,१२.२, २,५.१,११, 
६,६, ५,५, मै २, ११, १, काठ 
१८,६, क २८.६.- [ददो ऋ १, 
१७,।.१, &५४,१ द, ९० १५। द, । 
४५, ५, मा २२, ६१. का २२, 
५,७, ते १,१, १४, ३, २, ५, 


1) इह+उ इति समाहार (ठ ष ९५ ८ टि ) । 
५) विप । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
०) चैतु सा द्वे पदे इति कृत्वा व्याचक्षाण स्वरत- 


चिन्त्य । 


०) विप्र (इन्द्राग्नि-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌। उप 


नजननी- यद्र । 


2) =द-द्र्‌- । विप (मस्त्‌-) । उप क्स्‌ प्र (पावा 
३,२.६०) इति विशेष । पूप इदम्‌->> दं (पा ६,३,९०) 


१) =दे-दक्च- । उस उप ५८्द्‌ +क्िनू प्र (पारे, 
२,६०) प्रकृतिस्वरश्च । 


मतु तफ ए, वैतु छ द्वि, वें सप्त१वातृर, 
वेति,+भा ल्ल उ म ण. -दंदश--> सप्त१ इति । 


इदा, इदानीम्‌ इटम्‌- | 
?इदा-वत्सरा- -र मा २७, ४५, का 


इद म्‌--- ८०१ 


पिक कि 





१२, २, मै ४,११,१., काठ | शदः पे १, ९५,२.२,२५, | 
४,१५.१९२०१४, कौ २, २०४, | १इदु-वत्सर- -राय ते ५,५५२.४९. | 
जे ३,१८, ११, $शौ ३, १, २, -रेण ते ५, ५,७.४ब्‌ | 
७, ११४, १, ७, पं ३, ६, २, | !इदुषत्‌ प २०.१३, | 
$४,९.२.६ १४.२.१३. २०, | इदो पै २,२५ | 





१४,८ १इद्‌-वत्सरः- -र मा २७, ४५० का 
ईटक-फर*~ -रुस्य खि ५,०२, २९, ६,१ -रायमा ३०, १५. 
५ | का २४.३.२ 

दे-दश०- -कु शात्‌ काठ २३, १०० । इद्ध- ~+८इधः न्ध द 


क २३७, १, -शाय ते ७, 3, ' ५८इधु.न्ध्‌, गृइन्डे, इन्धे ते २,१, ३, 
१७,१., काठ ४३; ५ २,८,६ , ५,४,५, 2, ६,११.४ 
मे २,५, ८, ‰; ७, ६ , इन्वत, 
ऋ ६,१६, ४८, १०, ९९.१, कौ 
१, ८५2, जे १, ९, ५{1, शौ 
७०, ६, -रा पे १७, २९, १५, ७,२३,१०५, ८,१,११ इन्धते 
-रायमा २०; १५. का २४,३, | ऋ ७, ८५, ८, ७, २; €, ८४३२,२७ 
२, काठ १२, १५०. शौ ६,| ते २,१,११,३.म ४,१२.४, काठ | 
५५, ३०, पै १७, २१, ८, १९, | १२,१५. इन्धत ऋ १, ४४, ८, 
९,१०,५१,१, -रे काठ ३९, ६, ६,२.२३, मे १,८, ६बृ, काठ ६, 
-रेण ते ५,५.७,३ब ब, कथ, ईषु, शौ १२ 
इदावत्सरी(य>>)या- -या काठ २०, १द, १,४०.१ ७,३३.१ 


[ 
1 
1 
1 
॥ 
। 


{ 


२९, ६, १, मै ७, ९, १८. काठ 


। 





१; {इन्धे° कौ १, १९, ज १, 
२, ९, इनधते? ऋ ४, १२, १, 
इन्धाम्‌५ गौ १२, २, ७, पै 
१७, ३०,७, देन्ध तै २, ५, ९, 
११, पेन्धते २२,८, ५१ 
गृपिन्धत ते २, ५,९.११, 
{इन्धीतः कौ १, ८२, जे १,९, 
२, बृडइन्धीयते २, ४, १२, ६; 
मे २,४, ३, इन्धीमहि शौ १८, 
१,५६९ [५,५५ 

डय ऋ १, ३६, ११, ईषे ऋ 
६,१६१४,१०.४५.३, मा १९१, 
२३९. १२, २०, का १२, ३, ६, 
९३,२,३., तै ३, ५, ११, ४, ४, 
१,३,२ २, २,१, मै २, ७,३,९, 
काठ १६, ३, ९, इंधिरे ऋ 
५, २५, २, दैघधे० ऋ ८, १०२, 
२२४, इन्धिषीय ते १, ५, ८, 
५५ ७,६.५५ 

{दध्यते ऋ ८, ६, ३०; काट 
२,१४, कौ १, २०; ८९५, 







१३.१५ १६,२,१,१७३.१.१८,१८,१०. जे १,२, १०,९,९.०, इध्यते ऋ 
१इदियज्ञान्‌ पे ६,१४.५ * इन्थे मा २०, २४, सा २२, २, २, १,२१.३ध्य॒से ऋ ५,२१.२, 
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७, ९, ४२, २; ५३, ८; ५९,३, 
७, १८१७. १९०२; २१०८ २२, 
12, शी द, २०२ {२०,६०४, 
५, १३१. ११८. ११९६. २, 
६ १९.१, ६, - °न्द्व ऋ ९, 
२१, ५,१०६.९. को २, ६७८, 
ज 2,५६९.६; शौ ७, ११४,६४. 


~~~ “~ ~ १ [1 ~^ = = 


व ध 
(पाड ,१८९) नित्स्वर्व | ४) र्पम्‌” तच्च = श्नानू(तु वे प्रश्‌ भेत. 5 1.7246 


८, ६८२] = इनम्‌. इति, 0४ ८2 २०५, २२२४-५ 


दति ) 1 


(प्प प्रष्टु । 


पामे । 


इन । स१ | इति, षर जनिमा इत्येतत-समाना- 
| धिकरण सत्‌ =न॒ दि इति, ।16्प४ क्रि सत्‌ = इनु 


| 8) नापर ( सोम-बिन्डु-, सोम- (ऋ ९० १२ ५ ब्र , 
विघ्रब्‌, उदक- (निघ १,१२.) । न्यु १ < “उन्द्‌ 
इति पाड १,१२ या। १०, ४१। दे च, < ^८इन्द्‌ इति 
(पनन) दे (त॒ भ. ।९,१६६। वथेनाथे इति), < +८दन्ध्‌ 
इति या दे (पत्ते) च, < विन्दु- < चिन्दु- इति एफ 


४) सपा इत्दव (प्रौ ७८२ च) < >इन्दवे इति 


) सपा. इन्दव < >>दन्ये इति पाम । 





इन्दु 


-{न्दिवि क्र १, १२९, ६४, ८, 
६९.१०, ९, ११, १, १०, १३, 
२, मा २३, ६२, का २२ 
५, ८. कौ १,३६९०० , ४०२५, 
२,११.११३, जै १, ३८, १०, 
४५४. 3.1.3११. 
९, शौ १८, ३, ३९, -न्दु. ऋ 
१, १२१, ६, १७५, १, २,२२, 
(१-३.।५, ६, २३९; ३, र्ठ २१ 9 
२२, €,४८, १२, ९, ५,९.१२, 
५५, ६, ३५, ४], २७, ४. (६, 
६६ ;, २८, ३०,।२, १०७, 
२६. ३४, [१,६७.४], ३७,६, 
३८,५. ४३,५.४५., (८, १०२, 
९) ४, ६२, १५, ६३, ९, ६४, 
१०,६६५ २३. २८.६७, ८, 
६८५९, ७२,४, ७६.२९, ७७,४, 
८४।. (१, ५६१४) २|, ४, ८५, 
४; ८६, १६९, २६; ८७, २, ९१, 
२,९३, ३, ९६९,। ९, ११०, १० 
२३, ९७, । (४, ३३, २) ५, 
१०, |(८, ४८, २) ११, १२, 
र, ४०९, ४१, ४५, ५६, ९८, 
२०३, ९, १०१, २, ५, १०५, 
२,१०७.३, १०९,९., १३.२२, 
११०,११,१०., २६.,३,१४४,१; 
मा ८,३०.,१८.५३.१९.९५. का 
९.५, ३, २०,३,३, २९, ६.१६, 


८० 





ते २,३,१०,२, ४,१,२२, @,७), 
१३.१, ६,५.८५, ३१, मे २,१२, 
३, २, ११,९., ७,९, ११, काठ 
१३.९., १८,१५., ३५१,११. ३८, 
३, क २९, ४, &८, ११, क्रो 
१,४३१, ४५७०, ४८१, ४८९, 
५३५८, ५४०, ५४२ , ५५७) 
२, २८, ४८, २२३, ३६९-७१, 
४४९, ५०२; ५५० , ५५१; 
५६ ८,५.७९, ५९ ०,६ ०५५, ६२५७ 
९३९) ६४० , &४७; ९६५. 
६७४, ७५.७० , ७८२, ८३६- 
३८१, {जे १, ४२, ५, ४८, १०, 
५०,५, ५१, 3, ५५. 21, ७, 
९,५७.४, २, २,७,५,७, २०,७, 
३०; १२-१४, ३४, ७,३९., १, 
३३६, ७, ४.७,५५, ४८,५, ४९, 
२, ५१,५, ७, ५२, ९, ५३,५., 
५५५५, ६,५६, २,५९.,५.८,१७,२, 
२८, ७, शौ १८, २, ५४, ४, 
६०†, {२०, ९५,१५,१३७, ५, 
-न्दुना ऋ १०, १४८४, ६, काट 
७०,५, पे १,९६.२, -]न्दुभि 
ऋ१,२३,१५.३०.१.५३,४२द, 
१६,१६; ४२,२., ३, ८,६.२७, 
७, १४, १२, १६-१८., मा २६, 
१३, मे ४,१२.१. काठ २,१४, 
कौ १, ७, २१४, ३८४, २,५५, 


ड्द 


७९१, ७९२, जै ९, १,७, २३, 
१, ४३, ४, २,९, १, ४.९.१०. 
१०,१ ३२, शौ २०, २१, ४९, 
१११,१-३., -न्दुम्‌ ऋ १,१०५, 
५.२,२३५.६.८५.१ ८.२; ६,४०.२; 
८, २४, १३, ९, ९, ५, ११,९. 
२६,२, ३२५२, ३८,२.४३, २, 
६५, ८], ४५, ५.५३, ।(२६,६) 
४, ६३,१७|, ६०, १,६१; १३; 
६२,२९, ६५, १,८८, १,९२४.२. 
९७,२२, ५७, १०९, १२, २०, 
१०, ९९, ८, ११५, ३, खिमा 
३२ ११, मा १३,४३०.१९..२३४, 
२०, ४६, ५७, पदै, २३. का 
१४, ४, ९४, २९.३३, २२, ४, 
११, ६, ३, तै ७,२,१०,२९, मे 
२,७,१७४.२, ११,१. ३, ७, 9; 
९,११५, काठ २५,११.,३८,२, 
६,८, क ४८,११.कौ १, ३८६. 
४८७, ५३७, २, ११२, १२१, 
२५३, २५४, ६ २५,६८४.६ ८५५; 
७९६,८२१,८५९, १०६९७, {जे 
१,४३,६.५१.१, ५५.५.३;११, 
८; २१, १८ ; १९. ४६,१० 
५२,५, ५६, ११, १३, ४,२४.२ 
७,४, २७,६, -न्दून्‌ ऋ ट्‌,४५७, 
१४, -°न्दो ऋ ८, ४८, २, ९, 
१,५, ४,१०, ६.२, ८,७,११.,९, 











*) अत्र शब्दाथे-विविक द्र एकश्च भृव्य. (<-*भगव्य 
।<भगवत्‌-1) इन्दु (इन्द्र), एकश्च हव्य (होतव्य 
।इन्दु = सोम |) इति । प्रथमस्तावद्‌ उपभयभूतो मन््- 
देवतात्वं भजत उपमानभूतस्याऽप्रस्य च नैषराटुक वृत्त 
दर (वेतु अन्येऽपर सोमपरमेव देषताल भाजयन्त ) । 
व्युत्पत्तिदशा इन्द्र- 
-<->>*इन्दुर->> इन्ु- इतीषर नप्र विपरिणत द्र । 

०) प्राति. रूपं च? इन्द्रे चेदभिप्राय (ठुवे सा), 
तर्हिं बस ="इन्दु-म->> नप्र *इन्दव-->-वाय (च) 


प्रथम इन्द्र-पर्यायभूत शब्द 


>>> यनि इति विमूरश्यम्‌ । 


५) पामे कृते पृ ८०३0 टि दइ । 

५) सपा तैत्रा २, ५,८.१० इन्दुम्‌ इति पामे । 

<) सपा तैश्मा १०, १,१५ मना १,१५ या १४.१६ । 
को १,५२९.२,६०३ तु अद्वि इति पामे । 

") देव्‌ इन्दु इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ ९, ९७४ 
देवयुने इति पमि । 

४) सपा इन्दुम्‌ (माश ७, ५, २,१९ च) <-> इन्धम्‌ 
इति पाभ । 

४) सपा इन्दु.<->> इन्द्र (तैश्मा ४,११,८ चु) इति 
पाम । 


इइ 


२३, (८, ९५, ९) ६ २४, ५, 
२६५६ (५३,४,६३,१७)] ३०, 





(५, ८५,१,५०.,५.६४,१२।,३१), 
(६,६१६,१४.।) ३५. [> , ५२,३॥; 
४३,।४,६४,०५.९८.१।,६.४८, 


२ (९, ९७,११)|, ५५२, ५९, 


+ ९३.२८.३०, ६४,१३ €५; 


|१४११०,०.५७]०६ ७,५५.९ ९,१०. 
८१, ३; ८५.८, ८६, १८, २३ 
र, ९० ०६०९२ + ४; ९७, 


२९ , ९८, ४ , १०४-१ ०५, ५, 


८ ०१५ ॥ 


इन््र- 








ठ, २९.९६, 4१; २; ४०, ३ ४, 
६, [६.५५७,, ६४, २६, १००, 
२।,४१, [४, ६१, ३, (४२,६)), 
४४,।१.६६.,१३.।, ५१, 3, ५२, 
|४,६४,२ 9 (१०, १३४,२१॥०५, 
५५८४,४, ५६ ,४,९ १.१, २६३ ८६; 
२९. ६२, ७, ९. २०, ६४०२; 
२२ (१०८, १, १५)|, ६५. ५ 


॥ 


| 


। 


॥ 


। 
। 


(८, ६५२३ ) १३.१७.६६, १६. 


६७, ६, ५०, १ ०; ७०,९, ७९, । 


। 


५,८ २,५., ८५.२, ८६; २२२८. । 


१४९०, २८,८, ३५, 6 †, ११. 
क &, ८, ४८, ७†, ११ {कौ 
१, ४७०, ४७९ ४९५, ५०९ 
५५१ ६,५.४१ , ५६ ५,५५.७१ , ५७४, 
२, १२८, १२९, १३३, १३६ 

१८५, २४५, २७२; २७६ ३०५, 
२०९७,३२९., ३८५७ ३८८. २९.५६ 
३९.६.४२ ९,४५.४, ५४०, ५५६३, 
५६० ५९२ , ५६४ ५७६; 
५८६ {४, ९६१. ९६३. १११४, 
{जे १, ४९, €, ५०,३, ५१,९ 


१, मे ४, ७,४, {कौ १, ५०५, 
५५४९, २, १९१, ३१४, २२६; 
०६ ; ५५०४ , ५३४, ५५८८, 
६७६, ७९९ ९६२, †जे १, 
५२,९., ५६, ७, ३,१३.९, १७, 
१२, २५, १०, २७, २, ३१, 
२६, ३९, ३, ४८, ४, ५९, ४, 
नन्दो ऋ १, ४३, ८,९१, १, 
१७६, [१,९..२.,१।,५.७,२८,२; 
३; ७, ५४, २०, €, ४८,४०,८, 
१३०,१५.९१,।३, ९,१०६.४], 
९,,२,२,७०,९, १०, १२.९.१३, 


| 
क्रा ८, ६, १०. नत २, ४,५, 


०) सपा इन्दो <-> इन्दो <-> इन्दो (माश ४,४,२, 
१२ च) इति पामे । 

०) वास्तोष्पतिरिन्दुशब्दैनात्र व्यवहियते । 

¢) = सपा गोत्रा २, ३,६ आश्रौ ५, ६,२६ माश्रौ २, 
४,१,४५ वेताश्रौ १९,१८ । एे ७,३३ शाघ्रौ ७, ५.१५ 
तु पाठाभाव । 

५) -सपा ता ९,९,१२ वेताश्नो २९६,१ । ऋ १०,१६८., 
४ तु वाताय इति, ऋ ४,४८,१२ सोमाय इति, तै २,२, 
११,५ मे ७,१२,६ काठ १३,१६ आश्रौ १,१०.८ 
श्रौ ९,२८,३ या ११.३३ देवि इति, मै ४,१४.१ देव 
इति, मै ७,१२.१ काठ २५.१२ मागर २,८,४ एना इति, 
तेत्रा २,१,१,३ सोम इति च पामे । 

र सपा इन्दो इन्द इति पामे । 

4 सपा कौ २,३३१ सोम इति पमे । 


३०,३९.४१, ४७.४८, ९०, ५९, 
९१, ८, ९३,५., ९५, ५, ९६,८, 
२१, ९७, १६९, १७, १९, २१, । 
२८ ३३, [(७४, ९) ४४| ५२, | 
५५, ९९, ८ , 
१०७, १९. ११ | 
१-११, ११४.१-४|,१०,२५,९., । 
खि, १२, १-३, खिमा २०; 
२.५, ६, †मा १९, ५२, ५४५, 
का २१,.४,२, ४५, तै १,४, २७, | 
१०, {२, ६, १२,१.२०, दे, 
„३, मे १, ३, २९०, , १० 
4, काठ ४, ११०, २९, | इन्द्रः -ण्नर व्र १, ३, ४-६, ५५९, 


। 


५२,१३ ५३, ६, ५५.११ ५८, 
>,६, ९, २,१३.४ ५, १०८ १७ 
२१,१०., ग्द, ४ ८, २५ 
१, २, २७,५, ३१, ७ ८, १५५, 
१०५, ४,६.। १६ ३३,१, ३४.१२; ४१,१० 
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४) लृप पूप प्रकृतिस्परम्‌ । उप. << ^८दष्‌ (गतौ) । 
2) व्यप (. अतिथिग्ब-पुत्र-। राज-विेष- ) । तृ उप 
८अब्‌ + कमैणि क. प्र । संज्ञाविषयत्वादन्तोदात्त (पा 


य) त्रिप 1 बम पूप भ्रकृतिखरम्‌ । 
) पाठे इन्द्रस्‌ तत्र सार-युक्तः इति कोध, { दे 


११,१७ पाग ३,१४.६ । माय १,१३.४ तु वाजिनीवान्‌ | इन्द्र भुङ्‌ शरस युङ्‌ अस । तु पूर्वा । इति सानुरोधम्‌ ) 


दर्तिं पा । 


इन्द्र॒ तत्र सार-भुकञ. (~बलवद्‌ भोजित ) इति वा द्र । 


१इन्दामिन्नाः 





मिपि पी मी भीमौ नी भभ मी रीषि भीभीम मीम रती पि मीर 9 क छा वा + आ ^, । 


? इन्द्रामित्राः पे ९.६, 
इन्द्रारोद्धा" चै २०,५३, 
+८दन्ध्‌ ५८दय्‌ द्र | 
इन्धन्वन्‌"- -न्वमि ऋ २,३४.५ | 
९इन्धान-; २ इन्धान्‌-, र इन्यान | 
५८दध्‌, न्धू द्र | 
+८६न्ब्‌ , इन्वति ऋ १,५५.४, १२८, | 
५, ६,५,१, इन्वति ऋ १, १८, 
७, २,५.२२, छ, ५३,५., ७, ८४; | 
२, €, १५, ११, ५२५{५१, ६) | 
६ ( ६१,१४ ) | खि दे, ४; ६, , 
इन्वत ऋ १, १०, [८ ( १७६. । 

१)|, १४१, ४, इन्वसि ऋ ५ 

२८, २; ८१३, ३२. † इन्वसि 

ऋ १, ९४, १०, १४१, १०, 


नान ११० 


%) पठि? इन्द्र अधिर्‌ आरोद्धा इति त्रिपद शयो इति 
करत्वा अभिर बधिर अधिर्‌ इन्द्रोऽभ्चिरारोद्धा प्रजापति । 
प्रजायताम्‌ अथि स्योन इति गायत्री सुपञा स्यात्‌ ४। 

०) विप (| मेषरूप- |घेवु- ) । व्यु ४ ५८इन्ध्‌ 
>> इन्धन >> °न्धन्‌- + वनिप्‌ प्र इतीववे सा प्रथ 
( = वै्य॒त- । दीप्नि-युङ्घ- । त छ.^0 ३, १४२ 
6८ च|) । पाठ £ इति छृत्वा ? *नि-धन्वन्‌- (वस , 
इत्यस्य वावि इतीव (तु (द ४)। 

९) पामि कृते षर ८०१८रि द्र) 

०) सपा ऋ १०,१२०,७ इनोषि इति पमे । 

९) नाप (खगशीषेनक्षच्र- सघात- ) । व्यु 2 < ५८्ब्‌ 
इति भा (तैत्रा ९,५,१.१) । 

“) सपा का <->>गा <->>ते £, ४, १०,१ शग 
करीरम्‌ इति पामे । ४) इल्वगा इति पपा ? । 

५) प्राठे दिवू- >>दिवि इति श्लोध (तु प्र ६३२ 
०दि शपि) ¬) व्यु श्र्थश्च 2 उन्तरेषुटि यथायथ द्र । 
) त सा 8 विप (राजन- | सोम-|) इति कृत्वा नैप्र 
< इत-भय- इति, एफ फ़ प्रभ नाप (अनुजीविन्‌-, 
प्रिजन- ) इत्यभिप्रयन्तो व्यु विषये मौनिन इति, 88 
अष्ट =दस्तिन्‌-(-लिन्‌-)। इति (तु ४.१४ टि )! विप 
(राजन- ~+स्तोतू- ।शब्द-युक्क-।) इति छृत्वा नैप्र <- ^८बधू 
>> दद्‌ (*रब्दे) इत्ति तु मतम्‌ \ यत्त॒ एफ अफ न्मे 
(सप्त ) इति प्रकल्पयेताम्‌ तदुपेक्ष्य (वु. © टि } \ 


१०५५,९ 











+ ~~~ 


, (१०, ८) १, ९, १०७, 
२१, कौ १, ५१७, २, ४२९ 
ज १,५२, 9 २,३ २.४, पे १२, 
१, १०, इन्वथ शौ ७, २७, ३, 
पे ४, ३५ ३ , इन्वात्‌ ऋ १०, 
१६ , १००, 
१६२६, १२ १०,१८८; ३, 
मा २५.२९, ३५, का २७, १२, 
९, १३,४, ते ४,६,८,२, ९, १; 
मै ३, १६.१२, 
{ इन्वत० शौ ५, २, ६ , २०, 


†इन्वत्‌- -न्वन्‌ ऋ ५, ३०, ७, ९ 
९७.१० फ ९,५.४० >२,२३६९९. 
जं २, ५५५, \9 9 २; ५५ १२ इभ्य [ि -भ्यान्‌ त र 4 








-न्वन्त ऋ २३,४,५ 
इम्वित- -तम्‌ ते २, १,०४.४ 
इन्व(क>>)का- -काः काठ ३९.१३ 
इन्व (ग>)गा- -गाः मै, १३, 
२०४ 
इन्वा ^८इ(बधा ) दर 
एन्य" पै २०,४९,७ 
{इभ'- -भःः ऋ ९ ५७, ३, कौ रे, 
१११३, जे ७,७, ७, -भम्‌ ऋ 
दि, २०, ८; -भायः ऋ १, ८४, 
७, -भेन" ऋ,४,१, मा 
१२, ९, का १४,१,९, तै १, २, 
१४,१, मै २, ७,१५. काठ १६, 
५, क 2९५.६ 









{ इन्वतु ऋ १, 


कारु द्‌, ४५, 









५) व्यप (अषुर-विरोष- ) इति सा वषट , ८6 १, 
१६ (भू ) स्मदिभ- (र १०, ४९, ४) इत्यस्य संक्िपतं 
रूपमित्यधिकम्‌ । एफ श्ल्प्र प्रच {टि द्र । विप 
=हिंसक- इति छत्वा ^८दम्‌ ~> दिम- ¬> यनि इति 
मतम्‌ । ) नाप (हस्तिन) इति २५ सा, 
ठा ८७ प्रथ / टि अन्वेष्या । -ऋद्धि- इति कृत्वा 
नप्र <-५⁄^+इद्‌ (परमेश्वर्यै ) इति मतम्‌ । 

५) दमनवगतम्‌ । नाप (गण-, परिजन-४ इति यावत्‌ ) 
इति कृत्वा < इरा-श्त्‌- इति या (६,१२), एफ प्रथ 
2दि द्र । ज्हस्तिन्‌- इतिकृत्वा या (पक्षे)षे. भा. 
सा उ म प्रश्रु <-इत-भय- इति। उ (पक्षे) -बल- 
इति (ठु 880 २६) । < «इ ("श्वय । तु इन- इति 
विश्रश्यम्‌ । 

) व्यु अथेश्च १<-इम- इतिकृत्वावे सा नाप =श्रु 
इति, सा (पक्षे) 6.8 =यनिन्‌-, शक्िमत्‌-, ईश्वर- इति 
(त श छाउ १,१०.१ पाका ८,२,९ 586 २६ 04 ) 
स हर यारोदह- इति, एप सफ श्र विप =-अनुचर- 
सबन्धिन्‌- इति, भष टि (ऋ ९,५७.३) इभ->>उभ्य- 
= वर -वाचिन्‌- इति । नाप (*वाल्ल-)। (यथा) राजा 
(=*नापित-) इभ्यान्‌ (वालान्‌ ) अत्ति (वपति [तु उत्तरार्धं 
दाति रोमा इति, सप्र ऋ १०,१४२.४ च| एवम्‌ अग्नि ) 
वनानि अत्तिः इति वा कृत्वा यनि प्राति नैप्र < 
५८वृध >> +⁄“+इद्‌ (आच्छादने) + मयप्‌ श्र इति मतम्‌ । 


६य्‌ 


॥ 


इम्‌? मे ४,९,२२९ 
इस.सा- 


ह # + व + + 0 9 र + ता प 


द्दम्‌- द्र 


श्म॑श्ची ५ ८,५,८ 


इस ~था 


इम्‌- द्र 


एहमधिः प १६, ३४,७ 
ए्डमातरो० प १,११२.१ 


4“ दयश्च, 


इयत्‌ 


टरयक्षत्‌-, उयक्षमाण-, 


इदम्‌- द्र 


इयभ्यं ^^इ द्र 
एइयन्‌५ खि ५५, १५.९०.१०. शौ २०, 


ह्यम्‌ 


१३०,१७-,१८ 


इद्म्‌ द्र 


इयान,ना- +र 


, 


इयान्तम्‌ , इयान्ति उदम्‌- द 
^^ इर(वधा } 


१ दर 





^) 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
उयक्ष- «4८“यज्‌ द्र 
| 
| 
| 
| 


ष 


टरा -रथा ५ १०, ४, १, ८, 
१३, ९, ६, १४, ३, ५, -रा 
ऋ ५५, ८२,४, खि ८,१५.९, मे 
४,१२ ५, शौ २,२९.६, ण, 
१ द, १ ॐ ९, १ २ १ २; १५६, २ | 
१९९, २०, १३०, १६. पै १६. | 

















व्यु सर्थस्व £ ०) पठि हम्‌ अधि इति शोध । 
५) पठि ' इमो(मा-उ)त्तरौ इति शणेध । 

५) पाठे ' इद्म्‌->> इय॒म्‌ इति सोध. (तु एफ | 
°) वा प्रेरणे, देश्ये, दीप्तौ प्र इत्ति (= ^८इड्‌ ,्‌ ) । 





& €, ३.१ २९.१३, ~र] ४ ते १, | 
५, ६, ३, -रा्‌ खि ५,२१, ३, 
भृते ९, ६.७, २,७,५., ९, १ ४ | 
रौ ७, ११, १०, १९. ३१, ३, | 
२०, १३५ १३, पे दे, २५,११,| 
प्य, १५, ९, ३१) २) १०, ५, ३, | 
१२.६.१०, -राया चै द,८,६.। 
रायै मा २०,११ का २४,२.३ 
एेर'- -रम्‌ त २,६१७.२ 

इर-मद्‌*- -मद ५ मे १,५.३ 
१०२, काठ ७,१,८, क ७५,१ 

इर-मद ~ -दम्‌ मा ११.७६, 
का १२.७.११, तै ४,१,१०,२, 
५२, ७, ७, कार १६.४७ 








1 
| 
{ 
| 
1 
| 
| 
| 


इरज्यत्‌- 


+ | + 0 


२,१३,२, मे १,२, ९, कर्‌, 
४, -ती ऋ ८,६९.२, सि १, 
१२,१ , मे १, २, ३० -नीम्‌ 
ऋ ,६२,६ 
२इरा-वत्‌- 

एेरावत्‌५- -न, शो 
८, १४, १५, चे १६, १३५, ८, 
इर्यः -यं ऋ ७,१३, ३, € 
४१,४, ¶वे १, ५, ११,२, ७,१ 
२०,१, {ठ ४१,११, सौ ३, 
८, ४, १२. ३, ११ , पे १,१८, 
४, १७, ३७, १, -यंम्‌ ऋष्‌, 
५५८.) १५४८; यो ऋं १०, 
१०६५ 


इरा-श्ची(र >> )रा- -रा गो “इरज्‌ 


| 
1 
१०,१ ०,६) चे १६,१ ०\७,७ | 

१ इरा-वत्‌- -वत्‌ ऋ ७, ४०, | 
५,६५७, (१०; ६९, ८] -वन्त | 
शौ ७,६२, ६, प २,२९,३ 

इरावती -°ति शौ ८,। 
११,४,१३, ९, पे १६, १३३, 


९,१३५.२; तीः ऋ ७०९९, २; ॑ 


1 
मा १६; का, ५,३, तेर, 





नाप (गो-)>ति। 


क ००५५ 


) विप (रोदसी-~वेदु-वाच्‌-) । शो ८,११,४.१३.९ तु 
०) सपा काठ २,१० इडा० इति पामे ¦ 

०) स्सपा ग्रापश्रौ १०,१५७,११ 1 विध ४८, १० तु 
यक्ष्मा इति पामे 1 


«८८इरज्यः, इरज्यति ऋ १,७,९. शौ 


२०, ७०,१५, इरज्यति ऋ ८, 
४१, ९, इरज्यसि ऋ १०, ५७५, 
२, इरज्यसि ऋ १, ५५, ३, <, 
३९.१०; इरज्यथ ऋ १,१५१, 
६, {इरअ्य॒न्तप ऋ ७, २३, >, 
शौ २०,१२,२ 

† इस्त -ज्यन्‌ ऋ १०, 











2) व्यप (सपविशेष- ) 


4) नाप =१4इडा- यद्र । <-इर्‌- <-इष्‌- इति छ.46 
१,२८५८, २८८९ । ४) °ा इति स्वरे ? यनि शेध (तु 
केवनमूरो प, वेतु शपा तस्यरटि, छण चद्र)। 

०) सपा श्या । मद <->>श्मद इति पामे । 

) =देड-टि द्र (बैत भा तत्रमवा्थे इति)। 

4) विप (गो- प्र्‌ ) | उस प्रकृतिस्वर । इरया मायतीति 
कृत्वा उप कतरि खूवि प्र उस (पा ३,२.६२) । पूप हंसव 
मुमागमश्च (पा ६,३,६६१ ६७) । 

५) विप (अग्नि-) । व्यु ण्डप खाप (पा ३,२.२७) 
टि ८ इत्यनो विशेष । *इध्म-वृधू->>नेप्र यनि मतम्‌ । 

४} विप (वशा-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


वैप१-दि-३१ 


न न = = 


पि 


| 


५) व्यप । अपत्याचीय्‌, अण्‌ प्र तत्‌-स्वरस्च } 

*) विप (गोप, पूषन्‌-, राजन्‌- ) । यदन्ते यना स्वर 
(तुते सा [ऋ <~ ^^इर्‌<- ^८द॑र्‌ इतीव, भा सा. 
।ते | सा [ऋ १०,१०६.४[<-इरा- इति)! ॐ भाप. , 
चग्रा । व्यु £ -<-4८अाज्‌ >> ्राज्‌->>नेप्र. *भिराज्‌- 
>>यनि इति कृत्वा मूलभूत «अज्‌ अपि वधा इति 
मतम्‌ । एफ 0 ए.4.५।१,६३।<- 4८“ *रज्‌ (+८८चरन्‌ ) 
इति ८५ ।२,३,२२,३। 70 फ.^+ < +^ऋज्‌ इति । 

५) यगन्तस्य नाधा देष, परिचर्यया (निष २,२१.२,५), 
दीप्तौ च इत्तिरिति भा सा प्रश्ट, र्प्यायाम्‌ इति चापि 
सा (ऋ १०,१४०,४)१। ५) लसा निघाते धा स्वर \ 


इरज्यु- 








१४०, ४, मा १२, १०९, का| 


१२,७.८, तै ४,२,७, २. से २ 
५७,१४, काठ १६.१४, क २०५.५, 
करौ २, ११६९, ~-ञ्यन्तम्‌ ऋ ८; 
४६,१६, ~ञ्यन्ता च्छ द,६०,१; 
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८,३, ५,१,३, ४, ११,२, ६.४, 
३†.६.४], ५, ५,१०.२१, ४९, 
५, मे २,७,१५,९.२२, ९२, १०, 
४, ३, १६, ३, काठ १७, 
११-,१६२.१८.५ ४द,१, क 
२५,६, २७,१९, ९९, २८, ५, 
कौ २,१२०९], शौ २,३, ६; 
३० २६, १-६, २७, १-४.५०,६, 
८,८; २०, ११,११,१, १७,१, 
२८, १९.१३.१११, वे २, ३६, 
१९, २१, ३, ५६, १-५., ३,११, 
१-६.,२४.१-६.७,४,११, १२, 
१२, ९. १४, २, १३; १५. १८५, 
११,२,३, १६,३०,१०, १८, 
२२.११ १९.२२.२३, २०,२७, 
४, -षवे मा १६, १, का १७, 





| 








~~ -*---~--~-~--~-~---------------------~-----~-----~--------~------------~-- ~~“ ~~ 


९ द्चु- 
॥ 1 
नि वि 


१,१, ते ४,५,१.१, चै २, ९, 
२, काठ १७, ११. क २७, १, 
पे ११,२.५, १४,२.४ -षु ऋ 
<, ७७,७, ९,६९,१, १०, ९५, 
३, खि ५,९, ३५, ते 9, ५, १, 
१, ८५,५.९.१ बः, ६,५.८५, गू, 
मे २,१३,१२, ¶३,८, १२, २३, 
काठ १७.११, २५, १, ०, 
३, ¶२ २७, १, ३८, ५२, शौ 
२,२५.१; ३, ५, १८,१५२., ७, 
५४,२, ११,२,१२, १९,५५.२, 
पे ७,१३.८, ९,१८,१२, २५,५, 
१४, २, ७, १६, १०५.२., ९९; 
१५, १, २०, ४१, १० -घुणा 
खि <, ७,२, -षुभिं पे १०, ४ 
२, १४, ३, ९, -षुभ्य शौ ३, 
२७,१-६, पै ३,२४.१-६. -षुम्‌ 
ऋ १, ३९, १०, ६४, १०, मा 
१६, ३, का १७. १, ३, ते ४, 
५,१, १,६, २,३, ११, मै २, 
९, २, दे, ८, १, ४, ८,५ब्‌, 
काठ १७, ११, २५, १यब , क 
२७, १, ३८, ४, रौ १,१३, 
४, २, २५, २, ६, ५७,१, ९०,१, 
€ ८; २०; ९९१, १२, १६, १२, 
२, १७, १९, ३४१३, २०,१२५७, 
६१, पै ९,४,०,११, ३,३, १४.२५ 
५, शदे, ३०, १०, १७, १७, 
७, १९, ३,६, १०, ३, १८, २, 
~-षूः कडु ०, ८७,४ग्दौ €, ३, 








:) विप ( सप-)) बस । 

६) नाप पुं स्त्री च (वाण-)) ^ इष्‌ | अथे ५ + 
कन्‌ भ्र (तु पाड १,१३) । नित्स्वर । < ८८दईष्‌ इत्यपि 
(पक्षे) पाड द्र । 

४) सपा इषव <->>इषुमतीभ्य इति पाभे । 

“) पाठ † -षुम्‌ इति साधीयान्‌ भवेत्‌ । सपा श्षु 
(शाश्रौ १२,१४,५ सात ।शौ। च) <-> इषुम्‌ इति पामे । 

‡) तुसा ए, वेतु भा =इच्छा- इति। # 


०) विप (इन्द्र-, केतु, उर्जापति- प्रथ ) ! व्यु ४ +८इष्‌ | 
इति पाड १,५१ । -रम्‌ इति क्रचित्‌ बा क्रिवि द्र । | 

°) सपा ऋ १०,११.४ इषित्‌ इति पामे । | 

%) नाप (काश्तृण- ।नभा काना) । ^८इष्‌ (अथे ४) । 
+ईैकक्‌ प्र (वैतु पाड 9, २१ <-^८ईष्‌ इति) 
इति मतं भवति । 

%) सपा दषी०<- >> दैषीः इति पामे । 

%) विप (वातरथ-) । तद्धित अण्‌ प्र । | 


१३ष्‌- > 


८८५ 


शट्षु-> 








६], ११.८९, पे १५, १३, ९. : 
१६, ६, ५, ह ५३ खि २१ षु; 
८ -ण्षो रौ ४,६, ६, पेष्‌, 
-षो भूमे २,८.१, २, 

~प्वा ख ४, ५,३१.७ तं! 
१,७३.११, शो ५,५.४ १०, 
१,२७, पै २, २०,२, ६०४, ३, 
१६, ३७,८ २०,४२.,२, -ष्वा । 
ऋ १०, १८, १४, काठ २५, 
११, क २८, च्व, सौ ७, १४, 
१२९ प ७,३१.४, ११.२.४४ ३३, 
-ष्वे ऋ ६,७५.१५५ 

इष्य ~ -व्य मा २२.२२०, का२७, 
८, १, ते ७, ५, १८, १,स ३, 
१२.६९. काठ %१,१ 

१ इघु(क > )क1°~ -का शौ १,३,९ 

इषु-कार"~ -रम्‌ मा ३०, ७ कां 
२७,१.,७ 

इषु-कत्‌~- -्ना ऋ १, १८४, ३४० 
-क्द्धय मा १६, ४६, का १७, 

१५, त &, ५,४,२, म २.९, 

४, काठ १७, १३. क २७, ३ । 


२) उष्टा इति पठि (तु पै मूको ) यनि शोध (तु 
शौ ५,५,४ पे ६,८.६३) । 


के ि ॥.4 


1 


०) विप (राजन्य-) । तत्रसाववीय यत्‌ प्र (पा, 


४,९८) [तित्सवर स्च । 
५) श्रज्ञातार्थ क प्र (पा ५,३.७०) तत्‌-स्वरश । 
९) नाप । उस अण॒णन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


दषु-यि"- -धि ऋ £, ७५, ५, मा ' 
१६, १२, २९. ४२, का १७५, 
१,११, ३९१,२.७, ते ७, ५,१, 
४,६, ६, २, मे २, ९,२, ३; , 
१६, ३, काठ १७, ११. ७६ । 
११, क २७, १; पै ११, २, ३, 
१७,२,१६, १८९, 
खि २,१०,१, शौ ३, २३ 
-वियम्‌ वे ५, १०,९४४ -धीन्‌ 
ऋ १,३३,३, ~-धेः ऋ १०,९५, 
३, पै ७, १२, ३, -धो शो ४, 
१०,६, चै ४,२५,२.७५,२९,४ 

इषुधि-मत्‌ ~ -मते मारदे, 

२१, ३९, का १७, २, ५ ५,५, 
तै ©, ५,३,१, ७,१. मे >२,९,३., ,, 
७, काठ १७,१२ , १४, क २७, 


इषु-पावच्‌- -वान पै ५९,१०,७ 

{इषु-बर- -खा ऋ द, ७५, 
मा २९, ४६५ तै ४,६, ६, ३, 
मे, १९, ३, काठ ४६, १,ये 
१८६,१०.९ 


1१ ग जय ज ~ ~~ 


इषु-मृत्‌- -शताम्‌ शौ ७, २८, २, 
प &,३५७,२ 

इषु-मत्‌- -मते मा १६, २९, आ 
७, ४,३, तै ७,५,५,१ मै २, 
९,५, काठ १७.१४, क २.७,४, 
गौ १२,२,५५१, ५६१, ५७, ६०४ 
तृ ७,४१.५, ७, ८1, ~मद्धय मा 
१६.२२. क्रा १७, ३ 
५ ३,१. म २, ९, २ काट 
१७,१३, क २७,३. पै १७,४१, 
21, ९1, -मन्त ऋ ९, ५७, २०, 
-मन्तम्‌ लौ @, २४, ५ -मान्‌ 
ऋ २,४२,२ 
इषुमती- -तीम्यः गौ १२, ३, 
५९०, ५ १७, “१,१०५ -तीम्‌ 


प ५,१०,१०. -यंयो १२, 3, 
|! 


9 ४ -धिम्‌ 


८५ ८ 
¶ृ इषु-मात्रः- त्रम्‌ मे म, 4; ह 
काठ १२, ३, -¶ृ्रमऽत्रम्‌ 


न २,४,१२.२.५.२,२ 
इषु-वत्‌- -वन्तम्‌ पै €, ३९,५ 
{इषु-दस्त^~ -स्तेन ऋ १०; १०३२ 


पयनुयोज्यौ ) 1 एव स्थिते हि हे नासत्या युवा निष्‌- 
(=इष- ) तौ देवाविव सन्तौ यूर्याया वहतुं 
इतिवा द्र । 


(0 क 


श्रिये भूषतम्‌ 


£) नाप (तूरीर-) । उम उप्र +८धा {तअरधिकगरो कि 


प्र प्रकरतिस्वरश्च। 


%) पाठ। भ्ियेषू. (श्मू)ष(त )्निषु (४ )कृतेव 


देवा इति ह्िपद पाद-शोष इतिवा प्रकृत कूप =नि 


>>ष्‌ (^८क>> कतरि) "कृत्‌-~>यनि प्रर इति विमृश्यम्‌ 


(तु ऋ १०, १४३,६ स ˆ भूषतम्‌ इति सक्रमेक क्रिप 
ऋ १०,६६.८ यत्त-निष्कुत्‌- इति वैश्वदेवं विप, एफ 


8 -दप्कुता + इव इति मन्यमानौ श्रुतिस्वेरम नेदीय 
इव स्पशुकौ वेतु ल्प, छपा [च्‌ १०, ९५.२३ मा , 


१६, ४६ तुलया |, ८७ १, १७ प्रप यनि =इषु-कृता | 
[प्रर । इति, ¢ (भऽ १८६ -इषु-कतें । च१ । 
इति वै सा इषु- + कृत-~> कस इतीव टीकमानौ स्वरत | 


८) पठि? धिं यम्‌ इति हि-पद जोध ‹ । 

५) त्रिप (स्द्र-) । मतुजुरात्त (पा ६,१,१७६) । 
:) विपि । उम पूप प्रकृतिस्वरम्‌ 1 

‡) सपा गमते <-> श्मद्धय इति पामे । 

८) मपा मते <-~>रमतीभ्य उति पामे । 

ग) सपा °मने <-> ससस्य इति पमे । 

प) पम इति स्वरे? यनि शध (तुते प्रश्‌ )। 
८) सपा पाग २,१७.१३ विशिष्ट पाभ । 

०) पाम तेप ८४४ यटि द्र । 

४) व्यु छते पु ४०३०दि द्र. 1ष्ि१ सत्‌ वा. क्रिवि द्रं! 
५} विप {इन्द्र- प्रभ्र )। बसर पूप प्रद्रतिस्वरम्‌ । 


१षु-> ८४९ 


इष्‌ .८क-> 











ण पि पः ण वेकि कोण जा ण क छ चन ॥ + 





9 सः का) 









~ यणमाकक ॥ 0 9 1 








क प भ १ प ७2 केः का 


मा १७.२३४, का १८,४,२., ते छ, ¦ 
६,४,१, मै २,१०,४.काठ १८,५, | 
क २८.५, के २,१२००, शौ १९, | 
१३,३,१७, ४, ३, -स्तै. क्र १२.१४ 

०,१०३.२, मा १७, ३५. का | (रद्षुभ- -षूनि रौ २०,१३०,१) 
२८.४३, ते ४,६, ४, १, मे २, ' शइषुका- १ दष- द्र 

१०,४, काठ १८, ५, क २८, | ददषुका०- -०के पै १९.२९७ 
५. कौ २,१२०१. गौ १९१२.  इषु-कार-, कृत्‌- १३ द्र 
४, पे ७.४४ ॑ +इषुधू"- 


इष्वा(षु-चा)स्‌'- -स शौ १५५, 
२,५.,७,९.,११., १३, १५, --सम्‌ 


रौ १५, ५,१,४ ६, ८, १०,। 


। २,८६२., ञे ४,२५.२ 
इषुध्यत्‌- भ्यते ऋ १, १ रेट 
६० 
द्रषुध्या"“- -ध्या ऋ १,१२२.१ 
दषुध्यु- -ध्यवं ऋ ५, ४१,५ 
 दषु-धि- प्रय शदषु- दर 

| !इषूदिहावम्‌ , पै १९, २, 

। शूषे" ऋ दे, १३,२ 

। इ(स्‌>>)ष्‌ ५८ (पूरणे), इष्कत>- 
| तर ऋ ८,२०,।२६८१,१२)) 


| 
। 


+^षूय +^इ षुध्यः † इषुध्यति ऋ ५,५०.१, 
इषू य॒त्‌*~ -यते ऋ १,१२८.४ 
इष्व(षु-खप्र"- -ग्राणि शौ ११.१२. । 
१६, -नृभरेण ते ५,२,३,१. काठ 
२०,१., क ३१,३ । 

इष्वा(घु-आ)यु ~ -घे शौ ५,३१,' 
५9 


8) "~ 


°) क्यजन्तात्‌ नाधा लसा निघतिधा स्वर । इषु 
इति पपा । 

2) षस अन्तोदात्त । °) समाहारे दरस अन्तोदात्त । 

%) नाप । (इषु-धर-) उस उप .५८^अस्‌ ( तेपे ) + 
ण्‌ प्र प्रकृतिस्वरश्च । 

९) पाठ 2। सति पाटस्य साधुत्रे यनि निश्वेय-रस्य-पदार्थ- 
विशेष-वाचक सत्‌ १ इषु- इत्यत इतरत्‌ द्र । एव स्थिते च 
घा चर्थंग्यु च2। 

) इष्णुनि इति मूको पमे । ए 24. दुग्धानि 
इति शोधको (तु सस्थ +भ बहुशिमा>> अपावहदिमा 
इत्यपि तदीय शोध द्र } । 

४) भति पारस्य साघुवे व्यु ४। 

) द्यु ४ +८दष्‌ (इच्छयाम्‌ )>>यनि भाप (तु 4श्च 
~> खरध- +८प्रक्ष्‌ >> प्रश्चुध्‌-, प्रथ इति २५१, 
१९१ षष & ) । 

% वम्रा । याच्जाकमस भाप नाधा द्र (तु निघ 
। ३,१९ वे । ऋ ८, ९९.२ । सा| का ७,३, २। 
उम ।मा४,८ फा प्रम, वेतु पाधा [करड्वा.। 
शरधारणे इति, भा । तै १,२,२.१ ] नफ -<-इषु- 
चि~ इति) । 

0 सि इति पठे १ यनि शोध (तु सपा. ऋ ५, ५०, 
१ प्रशर.)। “स््री-भ प्र (पा ३,३,.१०२) तत्‌-स्वरश्च | 


0 कि 1 न~~ ~^ न 


मा ४, ८.११,६७ २२,२१. का 
७,२३,२, १२,७,२ २७, ७,४, ते, 
१,२,२.११, ४, १,९.१२,६.१,२, | 
६५ ऽमै १, >, २, २, ५,७, ३, ६ | 
५, काठ २,२.,१६.,७, कृ १२,१२, 

[इषुभ्यसि ऋ 


१1 


इष्कृणुध्वस्‌ ऋ १०; ५३, ७, 
१०१,२ 
इष्करम्‌° ऋ १०,४८,८ 
१इष्‌-कवै?- -्ता५ ऋ ८, १,।१२ 
(२०.२६) 
† २दष्‌-कतं- -तारम्‌ ऋ <, ९९, 


व [व 7 । 


८, ९६९, २, कौ। 


वा अथे व्यु चट एज «८/इ (=4८दर।) > 
जा इषे इति (लटि मपु प्र स्वर हि इत्यस्य योगाद- 
निघातश्वेति विगरश्यम्‌ , वैतु सा ¢ सोड्थतया 
रत सूपं टीकमानौ , द | तु © | ८इष्‌ 
॥ गतौ । >> इषे । के- प्रत्ययान्तम्‌ । अन्य इतीव ४ 
। एवं स्थिते खल्ल सस्थ क्षयसि इति क्रिप निघातो 
दुरुपपाद द्र |; । छन्दस्तस्तावत्‌ प्रक्रत ख्पं पाप् 
=^" >> ईषे इतीव द्र (तु 7 ।घधा लकार च 
प्रति सदिटान +, ^ च) । नैप्र तु ५८इर्‌ ~> दर्षे 
>>*हैपे ~> यनि इति मतम्‌ द्र \ 

५) स्‌ निस्‌ (पाम £, १,९। इति कृत्वा प्रादिषु उस 
घत्व च (पा १,४,५८,८, ३.४१) । पूप इष्‌- इत्यस्य रूप- 
मिति छपर [टि ऋ ५,८९.६ ॥फ.^ च । 

०) लोटि मपु तबादेश (वैतु सपा ऋ ८,१,१२ यत्रै- 
तद्‌ सरूपम्‌ १इष्कवै--> -्ता इति छृदू-उत्म्‌ ) । 

०) प्रपु१ (तु तफ 6 प्र. वैतु वे सा करमर 
इष्कर---रम्‌ कृदू-वृत्तमिति, एव स्थिते हि पूप प्रकृति- 
स्वरं प्रति पयनुयोज्यौ)। 

४) गस वृन्नन्ते अनन्तरस्य ग स्र । 

५) =सपा काश्रौ र, ५, ३० । मै ४, ९,१२ कौ १, 
२२४ सौ १४, २, ४७ तैच्या ४,२०,२ ता ९, १०,१ 
तु निष्कर्ता इति, ग्रापर्म १, ७,१ निष्कृता ? इति च पाओ । 
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६, ११, तै ५, ६,८,९, मे १, ४, 
१, ५, २, १२.३-, ११,५, काट | 
५,४, १८.१८२. द २,४.४०.१३. | 
क २९, ६२, -ष्टम्‌ ऋ १,१६२, 
१५. मा १८. ५७, २५३७ क्रा | 
२०,३.७, २७, १३,६, ते ७, ६, 
९,२, ७, ७, ७, २, दे, ६,६,१, | 
मे १, ४, ११९, ¶२, ८,६ब २, ¦ 

१३१, १२,३. ३,१६.१], ७, | 

१३,९], कार ४, १४.९२.७१, | 

१८.१८, २३९, १५, ४.५, 

क २९, ६» शौ ९, ५,१३, ८,१.। 


9) सपा माश ७,३,१,३३। ते ४,२,७,३ काठ १६, ) 


१४ तु निष्कः इति पामे । 


श १,९,९, १२२१६५८; १०५१०; 
१९, ७२, १, पै ९, २१,१-१२, ' 
१६, ८२, ९, ९८, ३, ११३, ७. । 
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मा १८, ५६, का २०,३, ६, ते, 
३, २,६,१. १५, ९,८ ३, मै १, ३, | 
>, काठ ५,४, २४, ७, २, ४, | 
क ३९, ६“, रौ १८, १,१९.१. । 
- {छाः काठ ४०, १०, शौ ७, | 
३,८ पै ५,४, ४, -्टा ऋ <, ' 
९३, २३, तै १, ५,१०.२. २०६, | 
९,३, ४्षु, मे १, ६, २१,७५, 
७,१, कौ १, १५१, जे ९, 
१६, ७ , -ष्टाव्‌ पै १९, ५२, 
१११८, -{्टानि ऋ १, १६४ 
१५, १०,८२.२', मा १७२६, 
क्रा १८, ३,२, तै , ६, २,१, 
मनै २,१०, ३१, क २८, २५, शौ 
९, १४, १६, पै १६, ६७, ५ 
-¶षश्टाय तै १, ६, ८,१ मै ©, 

१, ४२, -षटे शौ ७, १५, ४८८, | 
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शेन ते २,२.८,४, ७,३,११.१. 
काठ ३, १, भ्य, कार २२ 
४, -टेषु तै २,६, १, ऽब, 
- षे ऋ ७, ५५,६ -@े पर, 
१०९.,३ 


इष्ट-यज्ञस्‌०- -डष मा ८, १२, का 


८.७२, ते १, ४,२८ १. २,२, 
५,४,५७, मै १, ३, ३० काट 
७, ११, क २०९ 


इष्टु-यामन्‌?- न्मा च्छ + १ ८८ १, ३ 
इव्ट-ररिमि"- -दिमि क्र १; १२२, 


१३ 


इष्ट-्(त>>)ता- -ता ऋ २, 


५५, ९ 9 ९ 


५इष्टानरः- -रा ऋ २,१८५.२ 
(>) ्टा-पु तै"~ -तेम्‌ काठ ४०, 


१३४. दौ २,१२.४; दे, १२८, 
६,१२३,२०,१८, २,५७, पै २, 
५.४, -तस्य दो २,२९.१, ते 
मा १५, ५४, १८, ६०० , ६१० 
का १६, ६; ६, २०, ४५३५, ४ 
ते ७, ७, १३, ५, ५.७, ७, २० 





*) सपा काठ १८.१ महानि इति पमे । 


०) वा पाठ? (तु सपा पै २०, ३,३ इश्ये इति, 


०) विप (ऋत-) । बस पूप प्रक्रतिस्वरम्‌ । 

०) सपा. तै ७, २, ५, ५ आपधौ १६, १८२ निष्ड- 
इतिपाभे । ५) गस क्तिन्नन्ते अनन्तरस्य ग स्वर । 

९) सपा तै छ, २, ६,२मै २, ७,१२ काठ शदै, १३ 
निष्क” इति पामे । 

९) व्यु 2 । <-५८दइष्‌ (इच्छायाम्‌ ) वा «दष (गतौ) 
वा ^८यज्‌ वेति प्रायोवादो निरीष्यमाण वैश द्र 

६) वे भ प्र॒ ५८दष्‌ (इच्छायाम्‌ ) इति, मा > 
+८यज्‌ इति । 

४) सा <-५८दष्‌ ( इच्छायाम्‌ ) पके <~ «८^यज्‌ इत्यपि 

‡) सपा ऋ १०,१२८.४ तै ४,७,१४.२ हल्या इति पमे । 

) =सपा श्रापश्रौ ५, १८,१ । काठ ७,१४ तु तक्ता 
इति पामे । 

४) सपा ऋ ८,४२.१ इत्‌ तानि इति पामे । 


श्रौ ५,१८.२ शाश्रौ ८,३.४ इष्टय इति च पामे | 

) सपा इष्टौ <-> इष्टय इति पामे । 

०) विप (भक्न-)। बस पृष प्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) विप (सोम-)। वस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ { उप 
< «या, पूप च < ५८इष्‌ (इन्छायाम्‌ ) । 

५) व्यप (राज-विशेष-) इति वे सा ‰© २,३३ विप 
इति ए ¢ । वस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

२) विप (इष्‌-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

>) तु संस्थ टि ४एुष्टानरा। 

५ तुते प्पा,वैतुऋमा शौ पपा नावग्रह इति । 
समाहारे दस अन्तोदात्त एक्वद्भावश्च उस ८( पा २, 
४.४) 1 

४) सपा ग्तैम्‌ <-> न्तं (माश ९,५,१०४५ तेनरा २,७ 
१३.४ माश्रौ २,५,५,२१ च) इति पामे. । 


इष्टान्या--> 
मनै २,१०, ४, काठ १८, १८ ` 
क २९६, तेन ऋ १०, १४.८. 
तै३,३,८, पन्थी, काठ ३९, 
१८५बु, शौ १८, ३,५८१ 

¶ र्पूर्तिन- -तीं ते १, ७३. 
३, काठ ८,१३ क ८,१ 
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*) समासादिक प्र ८४७ ¢ टि द्र । 
४) नाप (साम-विशेष-)। इष्टा होत्रा (ऋ ८,९३.२३) 
इत्यनुकर णान मत्वथीयश्‌ छ>> दय प्र ( पा ५, २,५९ ) 
तत्लरथ \ °) नाप । ब्यु? इष्ट्- (< +८यज्‌ )+ 
्रु-(-एुख- ) >> यनि इति (माश ६, १, २०२३ ।.तु 
ष्म यत्र मतान्तराख्यपि द्र 1), <~ +८इष्‌ इति पाड 
३,१४८ इति । ५) ण्का इति पपा । 

०) समूहे र्थे भण्‌ प्र (पा ७,२,३७) तत्स्वर् । 

४) त्रिप (अग्नि-) । उस कमणि क्रिबन्तम्‌ उप॒भङृति- 
श्वरम्‌ । पूष हस्र उस (पा £ ३,६५) । 

९) विप (-श्रम्नि- ।- यष्टव्य-, एषणीय- अन्नप्रद्‌-1 )1 
गयु £ < ८यज्ञ्‌ इति सा छष्टप् एश्पी ॥षए2 ४९; 
३२३२] फ © , < इष्‌ (गतौ) इति वें, 4“दष्‌ 


' (इच्छायाम्‌) इति द , ८ प्र॒ नफ <-निस्‌ +“ स्तनू> 
| निष्टनि- दूति । इषू-+ ८तन्‌ + कलेरि प्र॒ इति छृत्वा 
| यनि इति मतम्‌ । 
| ४) पठि? *ऋष्टि-इन्‌- >> -व्ना इति शोध ४ । 
| ») विप (च्यु) । व्यु ‡ इष्ट- (< 4८दइष्‌ (उच्छा 
' याम्‌ |) + «८ ( हिसायाम्‌ ) इति कृत्वा =कामविनागक- 
| इतीव सा , पूप =ष्ट- (< «यज्‌ ) इति छवा =यागेन 
| निमित्तनातिप्रयोजक- इति भा , = हिसक- इति कृत्वा 
=+इष्वग- -<-*इषु-वर्ग- इति एए ८ । 
| ‡ पठि रिष्टा (ष्टा यु- ~> रिष्टायव- ( भाप 
| ताद्धितम्‌ ) ~> -वेन (तर) इति शोध । 

४) माप चनाप च। क्तिन्‌ प्र उदात्त (पा ३,३.९६ )# 
| शिष्टम्‌ इष्ट- इत्यत्र दर । ) पमि छते प्र ८४७१४८ि द \ 
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श्इहोर्पेपुणु सम्पण, पे १२.२१,२ 
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१९, ३, १०, -िम्‌ ऋ १, । इष्णत्‌-, उपमान्‌ ~, इप्म-, इष्मिन- त ४,१.८० कौ २,२८२गय 
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३,३,१,२, ८,१२ ११, १.४.२३, ' इष्यमाण- 4८च्द्‌ द्र देम्‌" ऋ १, ४,७,९,२, ३६,७, ३८, 





9) नाप (याग-) । +^यज~+क्तिन्‌ प्र नित्सरश्च । 

०) तु ल लद एषम प्रथ, वेतु वे <^ इष्‌ 
( इच्छायाम्‌ ) इति, सा < ^८इष (गतौ) इति । अभि । 
इष्टिम्‌ इनि प्रथम्‌ पदद्रयमिति पपा (तम्‌ अनुठु मा 
0 चर.वरेतु वे , सा | पक्ञान्तरे | ५५ अभीष्टम्‌ 
इति पदमेक्मेव)। ९) लु सस्थ रि अन्तरा । 

५) = १इष्टि- । स्वराऽभाचात्‌ प्रथ्‌ निश द्र । 

€) पामे क्तेप्र्‌ ८४७ शध्यि द्र । 

*) पठि विच्छा इति शोध (इ शौ ५,१,८) 

€) पठे“ इत्‌. त॒था आश्च-नी->> -नी" इति तिषद्‌ 
शोध (तु । अशत ¦ मृको )। एवं स्थिते *आच्-नी- 
इति व्यप ( ऋषि-विदोष- ) उति विखश्यम्‌ । 

४) पठि £ इमाम्‌ इति शोध (तु तत्रैव पूवैस्या पदूक्तौ 
तद्‌ परै देवा इमामविन्दन्त इति (१५७२ माम्‌ इति नेष्ट.) । 

4) पूर्वाधसाम्यपिक्या व्रिष्टुभा भाव्यमिति कृत्वा अदन्धा- 
सुर्‌ ्राज-सा इहाऽहेव इति वा पाद स्याद अन्त्यपाद- 
साम्यपेक्षया (तु शौ ५, १,१) वृहतीपदेन भाव्यमिति 
त्वा ˆ अआजसेहेव उति वा पाठ क्यात्‌ । प्रथमे मध्य- 
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पूतिरुक्ते चाऽऽदयनिष्ठत्तिरिन्यत्र विवेकं । अथ प्रथमे 
आज-सा- उति प्राति भवति, उत्तरे च आाजस्‌->> त्ृ१ 
इत्ये्रोऽप्यपरौ विवेक द्र । 
1) पष ८ इह आ सौनुनम्‌ इति व्रि-पद शोध स्यान्‌ । 
£) पाठे ? इहौ( ट-उ)पष्रण संप्रण इति कोध संभाव्येत । 
) छअयारणार्थे नि (= डम्‌ । तु 22. टि पभे , रि 
च । पपा ईम्‌ इति (महिताया सलोप इति मा [ऋ १, 
१०६.१.।)। दै-<इ-(>> इद्‌ , उदम्‌ "दयम्‌ प्रथ ) स्रग्हीन 
ट्नि (घु भण ८46५ (१, २४८ ९५ {८५९ 
पप प्रर )) 


प) सपा दै <->>दम्‌ ठति पमि । स हं इति पाठस्य 
स्थाने मपा काठ १८.१५ स्तनी इति, शौ ५,२७.६ त्री 
इति च पामे । 

०) सपा. ई <-> दम्‌ इति, ऋ च द्वितीये स्थद दंम्‌.< 
>>उ (कौ ) इति पामे (तैतु यदी ।.य॒द्‌, ई; इत्यूस्य 


स्थने कौ पपा य॒दि इति) । °) ईम्‌, इति 5 । 
४) अवधारणार्थे नि इति ! ई >>ईैम्‌ उति द्वि सत्‌ वा. 
क्रिवि इत्यर्वाच्च । । 


३> 
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%) जीवयस्व द्रम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा खिसा २९. 
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पामे कते प्र ६१४४रि द्र । 
पामे छते प्र ८४९१४यि द्र । 


जीवयस्वरीनच्‌ ? इति पामे । 


५) पामे इते पृ ८४९ ४ टि द्र । 
०) पामे इते पर ७७३ करि. द्र । 


> सपा ऋ १०,१५२.४ विशिष्ट पाभ । 
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२५. -न्खेमा ९१.६१ , का२, 
६,२-, तै ७,१,६,२०, मे २, ७, 
६१५ दे, १, ८५. काठ १६,६५. 
उख्य -बख्य- ते ५, ६, ९,१; ७, 
५५, १२ मै २,२,३.४,७. काठप२२, 


=+ क कि ऋ 


४) उश्चत इति प्रठे? यनि शोध (तु शौ), 

९) नाप (वोदृ-)। आरक्‌ प्र तुड्‌-च्रागमश्च उस 
(पाठ २३,१३४)तत्स्वरस्व ! बा क-ल्ोप (पा ८,२.२९)। 

9) नाप ( अनङ्वाहू- | प्राम्गस्य वोढ-| ) । तृचि प्र 
चित्स्वर (वरैतु सा (ऋ | < “व्‌ | न्तौ 
दरति ) | 

९) सपा काठ ५०,१ ओष्टारौ इति पामे । 

£) व्यप । यप्रत्यायीयोय प्र उस (पा ,१,१५१) 
तत्स्वरश्च । 

£) व्यप [ वस्नामकनचरृपविशेष-! (ठु ना स ।या 
२१५ प्रद |)] | गोत्रापत्ये फ>>आायन प्र उस (पा, 
१, ९९) तत्स्वरस्च (वैतु मा ण्याऽन्तान्‌ फक्‌ प्र॒ ठति 
मन्वान आदिबरद्धयभाव भ्रति चोदय )। 

०) नाप (उर्भाग-विषशेष-।तु लाश्रौ ८,८.३० तदभाष्य- 
करश्च, षण्न |) । व्यु < 4८उख्‌ ( गनौ ) इति 


। 
| 
। 
| 


| 
| 
॑ 
| 
| 
| 
| 
| 


') नाप (नओरीण-|तु नप्र ऋ २,१५.७, @, २०.१९, 
८,७९.२) । उखे छिद्यत इति कत्वा उस. कम॑खि क्रिप्‌ 
प्र (तु इद्या-विध- ) | उप प्रकृति-स्रम्‌ (तु करण, 
वेतु वे मा एफ प्रश्र पूप = रउख-इति, उप ऋतरि 
प्र इति च, 8 अ = पात्रवद्‌ भड्गुर- इति च) । 

1) नाप (पाकस्थाली-विशेष-) । व्यु 2 } मारा ६०५,१, 
२३ [तु पावा २,३,१२५] <उत्‌( < द्‌ )५८ख्‌ इति । 
< «^ उख्‌ ( पाके ) इति तु मतम्‌ । 

४) मपा उखा <-~>उखा इति पामे. । 

') सपा उदया <-> उखायाम्‌ <-> उखाये इति 
पामे । 

८) सपा मा ११.५८.६५ ते ७, १, ५, ४, ६३ कोठ 
२६.५.३६ माश द,५,२,६.४,१५७ पाठामाव । 

४) विप (अग्नि) । तव्रमवीय यत्‌ प्र (पा, ३,५२) 
यना स्वरश्च । 


[न | क [ नि त त ~ 


एउगरा 


१०. क ३८,४, -ख्यम्‌ मा १७, 
९५, करा १८, ६,१, ते 


३ 


७, ६,५,१, २, ९, ३,७, २, ३. (वधा ) 


मे २, १,११अ्‌, १०,६५, भुकाठ ? उग्रा असते" शौ १९, २५,८ 


८,१०,१०,५. १८,४$०.२९,३ «उच्‌ (सेवने) 
२५३०७ १०.क ७, ईषः 
२८,४५., 4२५५, १ ख्यस्य उचचथ-, 


४,१, म २, 
१ ऊ २५, १० -व्यान्‌ ? शौ 
©, १४, २* -बुख्ये काठ २२, 
क्र २५.५० 
१ङगणा" फरो १,३३६, जे ९, ३५, ५ 
उग(ण>)णाः- -णा मा १९, 
७५७, का १२, ७,१२, ते ७, १, 
१०, २, मै २,७, ७, काट १६, 
७, १, ४२१, -णाभ्य मा 
१६, २४, का १७, ३,३, त ४, 


%) पठि (तु सा अक्षान्‌ ) उख्यम्‌ इति रोध स्यात्‌ 
(तु सपा मा १७.९५ प्रम टि" पएक्षाच)। 

०) विप (मर्त-) । द्यु ? उु-गणा इति प्रपा । यनि <-ङ 
(<-उद्‌) -गणन्‌- इति ८88 , उ (< उरू-)-गणस->> 
-णा (कतैरि प्र ) इति विव 8, =उगणा->-णा 
(ठ ८रि ) इति सा भ, <*जोगण- ( >> पाली 
न्लोयण- ।=कूर्‌-। ) दति ८५।२,१९२] 0 छम । ओगन- 
(भाप <-+^८+उग्‌ । हिंसायाम्‌ । तु उग्र-) ~> *ओगन- 
वत्‌->> -वान्‌ इष्यस्य नैप्र वणीलोपे यनि वावि 
इति मतम्‌ \ एव स्थिते यो मतं ( आत्मानम्‌ ) 
उग्णा ( =उमर श्रम्‌ उति ) मन्यमान वनुष्यन्‌ 
(-्दिसा-टवुना) न ऋअभिदाति { ~ श्रभिवावति } इतिं 
वा द्र) 

९) विप च नाप च( सेना-)। स्यु 2 पपा नावग्रह 
(वैतु ४ डग [यत्र पपा अवग्रह )। नैप्र < सु-गण- 
इति पाम £, १, ९, < उदू +गण- इति उ म ए । 
-<-*ओयण- इति (वतु टि) द्र । नेध्र <उरं 
{>> उड >> उ) -गण- इति तु मतम्‌। 

9) पाठे £ >> उग्राय सते इति शोध (तु. सपा. पै 


र. 
ष] 


1 
| 
| 
। 





८६४ 
याकता "गणी 
५,४,१ तै २,९, ८ काठ १७, 
१३, क २७,३ 

६,५.१०. भप, ५, १, ६, २, ५, ' उग्र, ग्रा-, उथ्-जित्‌- प्रश् +८“उज 


उचित- -ता पे १७,१८,८० | 
१, रेडचथ्य- 

मा १४,१. का १५५.१,१. ते छ, ? उचिद्यवौः पै १७.३१ ४ 
८,१, काठ १७, उच्चः~ -चां ऋ ९,२४, १० २८,ॐ 
३३; ७; ११३६० 
२,२.१०, ३०,५. ४०, ४ ९२, 
६१,१०, १०, १०६, ५ १०५७ ९ 
२, १८३, २, मा ६, 
ते २,३,१४,६५, मे ७,१४.१ ३५६ 
काठ १०५१३, †कौ ९, ४६७ 
२,२२, {जि १,४९,१ ३,३,१. | 
रौ १३,२,३६; 
२४३, १९.२८ 


~~ 


उच्च--> 





।  ३२,६ खि ४,६,२ भृति ५.४, 
। ७,७, €, १, ८; २ ५ ११, ३, 
| कृ मे २,६९.५ ८,९ ४,२,७ 
६,४, ८, ७7, बुकराठ २९, १०, 
२२, > ५, रष, १० २७,३, 
२९, > ३२,१, भूकर २६,२, 
७०,३ ४२,.३ ४५, 3 शौ छ, 
वच्‌ द्र ' १,३५ प ५,१४.७ ७,१३,१२. 
१९५,१९,११ २२०, ३७,४७ 
{उच्चा-चक्रः- -कम्‌ ऋ ८, ७०, 
२२ १०३, २ १० कौ २,९५.४ 
उच्चा-वुचघः- -चम्‌ ऋ १, ११६, 


1 
। 


† उच्ा(च-ग्र)वच्‌"- -चान्‌ त ७, ४, 


उच्चैर-घोष.षा- -घ शौ ५, २०, 
१,पे ९,२४.१, -षाशौर, 
१८२ १६, ३२,८, -भुषाय 
मा १६, १९. का १७, २,३, 


[1 


। 
५२३, १८ | 
"छं ~ ऋ ९१ 


१९.३.८७ च, वैतु पपासा च उ (मा->-) 
ग्रा, ग्रसते इति, प्म 2 ए च उश्र (१) इति, अभरत 
इति [प्र ४० टि यथायथं शोध )। 

९) ०्त॒ इति पटे यनि शोध । 

1) पे उ( “छिद्‌ > छिद्‌- ~> +“ छिद > चिच 
~> ) च्छ्व इति द्विपद गोध ८। मपा शौ १२,२, 
१४ अनीनदान्‌ इति प्रामे । 

£) विप व्यु £ प्रपा नावग्रह । <उद्‌ ^“चि इति 
या ७, > ८ । पाठ ५,१२ च। < उद्‌ + अच- (उप 
<- ^^ अन्व ) इति वा, <~ उदू ^^ चर्‌ > उच्‌-चर- 
~> उच््र-~>नैप्र यनि उति वा विष्श्यम्‌ | वा 


क्वि द्र) 


४) सपा उच्चा <> उच्चै इति पमे । 

) तु वेप ३, १७३५ । 

) विप (२अवत्‌-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) विप (स्तोम-)) पपा नवग्रह । कस (पा, 
१,७२) अन्तोदात्त । 

1) विप्र (दुन्दुभि-, गो-, ख-) । बस पूप प्रङृतिस्वरम्‌ । 
पूप तृ अलुक्‌ । - 


उच्च--> 


८६३५ 


उच्‌ +८छिष्‌ 








ते ७,५,२,२, मै २,९, ३, काठ | 
१७,१२., क २७२ 
उचचैशच-इरोक- -क पे ५,१४.१ 
उच्चै -श्रवस्‌, -वसम्‌” खि ५, 
१४१५ 
ओच्चे ्रवस°~ -सम्‌ खि ५,१४, 
४, शौ २०, १२८, १५० 
उ(द्‌ > )च्‌ «८ चर्‌, उच्वरन्तिपै ७,१३, 
१२.१५५.१९.११, २३.१३. १९, 
२०, १४, ३३, १५. { उद्‌ 
चरन्ति ऋ ७,३,३. कौर, 
५७१, जे २, ४६, ६, उच्चरसि 
तः १०, ३५,५., { उच्चरत्‌ मा 
३६, २४ मै ध, ९, २०, 
† उच्चरात ऋ ८,४०,८८, १०, 
९८, १०, शौ २०, १६, १०, 
+^ उच्चर, ~> रा ऋ ८,२५,२१४, 
मे २, ९, ९, काठ १७, १६२. 
क्‌ २.७, ६, उदचरत्‌ शौ १०, 
१०,१९., पै १६,१०८,९ 
उच्‌-चरत्‌- -रत्‌° ऋ ७,६६, १६५. 
खिद, ३,२, का ३६, १, २४, 
-रन्‌ शौ ११.६.२१, --|रन्तम्‌ , 
ऋ ४, २५, (४ ( ५,३७, १), | 
६,५२; ५, ७,१०४, २४, १०, 
५९.२४, ६| रौ ६,६२,३.८,४, 
२४, पे १६,११.४, १९.२.४१, | 











२३०,७ 
उच्‌-चारः- -रम्‌ तै २,३,१२,२ 
उ८द्‌>> )च्‌ «“चरण्य(<चरण- ), 
उच्रण्यत्‌" मा ८, २४, का ९, 
४,२, मै १, ३.३९, ७, १०,१. | 
काठ ४, १३.१६, उच्रण्यात्‌ः 


१०१०, जे १, २२, १०३,१०, 
३० -न्ती ऋ @, ३९, (१ 
(४०,१)), ५१,२.।२ (१,१२४, 
१०)। -न्तीम्‌ ऋ १, ७१, १, 
~-न्त्याम्‌ ऋ ९,१८२४, १; ५५, 
९४5४७ 


शौ ७,३०, २ पै २०, ७, २, | उ(द्‌ > )च्‌ +८^छं( <-श)सू , उच्छ्स 


उच्चरण्येत्‌ ते १, ४, ४५, २,८, 
२२, १. क ३, ११ 
उ६(द्‌>१च्‌ «८च्यु, > च्यावि, उच्चि 
च्यु पे 2२०,३०,१५ 
उच्च्यावयतात्‌ मै ४,१३.४, काठ | 
१६.२१ | 
^८उच््", उच्छति ऋ ७, ७५, ५, 
उच्छात्‌ ऋ १, ४८, २, उच्छन्‌ 
ऋ ७,९०, ४, {उच्छन्तु ऋ ९, 
१२४, ९, ७, ४१, | ७, ८०, | 
३], मा ३४.४०, शौ २,१६.५, । 
पै ४,३१.७, उच्छ च्छा ऋ, 
| 
| 








६५,६; उच्छ ऋ १, ११३, १७, 
१२४, (१० (७, ५१, ३)| ७, 
७६, ६; ७४७, ४; ओौच्छत्‌ ऋ ९८५, 
३०,१४, ओच्छ ऋ १०,५५,४ 
{उच्छ(त्‌ > न्ती -न्ती ऋ १; 
९२,६, १२४, १,८५,७९,१ ०.६, 
६५, १, ७, ७६, ७, ८१, १०.८४, 
१०, ३५.३, कौ १, ३०३०, २, 


तड ८,५२.८ 


उ( दू>> च्‌ +“ ( <सामस्‌, 


उच्छशाधि क्रु ७,१,।२०., २५. 


उ(द्‌ > )च्‌ +८छिद्‌ › उद्‌ न्धि 


दौ ७, ११८,१, पे २०, १६,१. 


उन्च-छिन्ञ- न्ना पे १६, ८२.८२ 
उ८द्‌>)च्‌ +८“छि, छि(< शि, दि)ष्‌, 


उच्छिषति तै ५, ५,५,२, मै १, 
८.५, दे, ६.५, ८,७, काठ २८, 
३, ८२, २९, ८, क ३८, ६.७०, 
१५, उद्‌ रिषति काठ ३१,१, 
कं ४७, १, ¶ उच्छषेत्‌ मे २,६. 
५, ८, ४, उच्छषित्‌ ¶मे २,८, 
४,९,२., बड च्छ्षित्‌ काठ ८,८१, 
१९१, १, २९, ८, ३१, १९ क 
४७,१. 
उच्छिनष्टि के 9, ३१५ 
?उच्छिषातेः शौ २, ३१, ३, पै 
२, १५३ 

बु उदरिषत्‌ मै ४, २, ७. 








%) व्यप (अख -विशेष-) । बस्त पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । ° 
इति खरे” यनि शोध । 

४) सया शौ २०, १२८, १६ विशिष्ट पामे (तुप्र | 
६६ रि)! ९) अपत्यार्थे अण्‌ प्र तत्स्वरस्च । | 

५) जश्च श्रवस॒म्‌ इति शपा सवर शोधां । 

९) सपा उच (तैमा ७, ४२,५ आपम २, ५, १२ 
माग १,२२.११ दिग १,७.१० च ) <> उच्च० (गोग 
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वेप१-द्वि-३५ 





1) सपा पे १६, २३,१ उप्पतन्‌ इति पभे । 

1) विप (आदित्य-)। गम उप कतैरिणप्र उस (पा 
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4) प्रति उच्च इति 87 चिन्त्य । 
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५) सपा. उच्छिित्‌ <-> उच्छिनष्टिं इति पामे । 

ग) स्वर ४ । श, उच्छष्य॒ते इति दोधुक्र । 
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इति च पामे । 
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२1 शौ १४,२.२ तु विरिष्टं पमि । 
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१उत्तर,रा-> 


१उत्तर.गया-> 





[र ~ ~ ~ नि दन श 


14 


३९१, १२, २२, ६, ३९. १३९. ¦ 
बुक ७, २३२, २८ , ५], ४४. 
४५, २ कौ २, १००९, [शौ 
१९.१३, ११, २०,७०, १३.पे | 
२,५९,५.६ ६,१ ७,४,११,८, ¦ 
१९, ६, -° रे ऋ १०, १४५. | 
३, शौ ३,१८,४, -रेणः खि ४, 
९,२३२०, मा २५.२. का २७.२५१. | 
बुति ष, १,४८.४, ७,१२.१४, ६» । 
३,१,९. ५, ३.४२, ७,१,४,१,६ | 
६, भमै १, ९, ६, द, १, ५२. 
१५, २$, ४, ३, २, काट १९, ' 
४१ ,ष,२; कं २०२, शौ १९०, | 
८४१, पै १,१९.२, ३, -रेभ्य | 
शौ ६,१३४.२, -भरषाम्‌ तै ६. | 
३, १०,४, काठ २०, ११. ३४, | 
६२, क ३९१. १३. -भुरेषु तै २, 
३,६.२२, ~र तै ७,५, १,४ब्‌, 
-रौ सौ १०, २, २; पै शदे, 
५९,२ | 
उत्तरत॒स्‌(>> )° खि २, २, १, ४, । 
2 ५, २४ मा २,३२.५. ११.। 
२३७, १२, का २,१,४. ५,०४.१, | 
२७.२२, ते १, १,११.२. २, | 
१८,२, बधष्य,२,१०,०, ४,३२३.२; ; 
५.2९ 24८. 
५,६, ५,१०, ७.४,१२,२, ५.९, 
४, ६, ४,३, ७, १,२, ३, १४, | 











भम भक (1 ष त  @ ष 1 1 





००५ ७-००-० ७७०१७७०० 


नि ीणिी ी ि  ि ि +  # , ि # ि 


९, ४, ६५ २, ७,५, ५,२.२२ मे 
१,१, १२, ६» ६, ¶२,२.६, <, 
१०५, ३, २, ४,७,६,१; १०, 
८,९.२३, ५, शौ छ,४०,४, १८, 
४,९, पै १६,१२३,४,१२६.३; 


>?०,४६,८.९ 
भुरउत्तरत-उपचार१- -र तै ७, 
३ 9 ५9 र्ठ 

उत्तरतो ( तस्‌-अ) भिप्रयायिन्‌<- 
-यी' तै ८,३,२,४, ३,२, ४,२, 
५,२ 


उन्तर-त्व- -खे शौ ३,८,३ 

उत्तर-दु- -बरौ शौ द, ४९, २४, पै 
१९.,३१०१५ 

¶उत्तर-बर्हिस०- -हि तेद, २, ४, 
५२,३, १०,२, मै २, १०,२ 

उत्तरम्‌" मे १, ६,४,८२, ¶,२,१०, 
४,द,३, ८, शौ दै, ५, १, 
भ रम्‌ऽ०्स्‌ मै २, ४, ८, ८,२ 

¶ृ उत्तर-रक्ष्मन्‌ "- -कष्माणम्‌ तै ५, 
२, ८, ३, ४, काठ २०, ६२, क 
२३१. ८ 

भृ उत्तर-वयरस"- -यसे काठ २०, ६, 
क ३१.८ | 

4 उत्तर-वेदि९- -दि ते +. 4; 
६, ६,२,७,१, ४, ८,१, ११,४, 
४,१०,३,५.९.४, मै ३, २, ५, 

४,५, ८, ५०, ध, २,२.५.९.६, | 


01 





की गकि कि 


३, काठ २०, ४, २१.४०, २२, 
२, 2७, ६, २७,७, ८, २८९, 
क ३१, ६, १९, २३९, ३“, ४२, 
०४,९, -दिम्‌ ते ५, २, ५, ६, 
द २,७,१,५. मै १,१०,५७, 
१३, ३,२, ५, ८,३, काठ २०, 
४,५,२१,४,२०५,६२.२.७,८.२६, 
२,७, क ३९, ६.७, ३९.२३, ४, 
यामे, ८, २, काठ २७५, 
६, क ३९, ३, -या मा ९९, 
१६९१, का २९, २, ५$, तै 
२,७,५., मे २३,८, ३, काठ २्द, 
६, २७,१५., क ३९.२३, -याम्‌ 
ते ८, २,५,६, ६,५, ९,४, काट 
२०, ४, २८ ९, ३४५, १४, क्र 
२३१, ६, ४७, ९, -चैते ६, २, 
,७।५५ 
ृउत्तरवेदि-स्व- -त्वम्‌ मे २,८, 
३, काठ रष,६, क २९.२३ 
¶ुउत्तरेवि-मत्‌- -मान्‌ मै ३,४, 
४५ 

उत्तर-रैवधि- -धिम्‌ पै 
९६, 

उन्तर-सद्‌"~ -सद ० का ११, १,२, 
ते १, ८, ७, १, -सद्भ्य का 
१९१,१,१० 

उत्तर-हनु- -नु शौ ९,१२, २, पै 
१६, १३९,२ 
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१६. 


*) कचित्‌ एनबन्त्‌ सत्‌ वा क्रिवि द्र 

४) भणे इति पटे ? यनि क्ोध \ 

०) अन्य ! स््रार्थिक भतसुचच प्र॒ (पा, ३, २८) 
चित्स्वरश्च 1 

4) विप ( अ्ग्नि- )1 वस्र पूप. श्रकृतिस्वरम्‌। 

€) चिप ( यजमान- ) । उस्र उप प्रकृतिस्वरम्‌ 

) सप्र न्तरतोऽभि°-~~ >> °तराद्भि° इति पामे । 
४) नाप । कस अन्तोदात्त । उप यद्र । 

४) पर ३१३१२ि द. 04.०२) द्रौ खाद्थः इति 
शोधो विमृश्य । 


५) अमु. प्र (पा १्,४,१२) तत्‌-सखरस्च। वा क्रिविं 
(ठ. ¶ ४५१ ¢ टि )। 

4) सपा गम्‌<->> "तराम्‌ इति पामे । 

५) विप (इष्टका-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌। उप यद्र । 
“) कम समासान्तष्‌ यच्‌ प्र (पा, ४, १०३ ) 
चित-स्वर श्च । ")एकतरत्र °दि इति पाठे यनि शोध । 
५) विप (देव-) । उस क्िबन्तम्‌ उप प्रृतिस्रम्‌ । 
०) सपा. रसु°<- >> गरासु०<- >> °रास्स॒० इति च पमे. । 
?) सपा ^स्स०<->> ररास" (माश्च ५,२,४,५ च) इति 
पामे । † 


। 
1 
1 


¶ उत्तरौ" काठ २७, ६, क २.६ | 
उत्तरा" -दरौ जे ४,१०,४ 
उत्तरा-सद्‌०- -सद मा ९,२६५ 

~-सद्‌भ्य मा ९,,३५० 
उन्तरात्‌ : ऋ ६,१९,९, ८,६१.१६, 
मा १३,५५, १५.१८, का १४; 
७, ७, १६,४, ७, तै 9, ३, 
२,२, ४३.२, भु,२, १०, ४, 
५५,७,३, १०४, मे १,२, ८, २, 
५७,१९.८,१ ०.३, ८.८१, &,११, 
४, काठ २,९.६.४ब्‌ ९,१९. 
१६.१९, १७, ९, बु२०,९०., 
१०, ११२, १२९, १३५, ¶२९१, 
१५ २९, ५, बु२२,८, ९, ११, 
२३.८१, ¶२५,५.८, २७,१ब्‌, 
२३७,१ ०४, क २,२३,७,२ ब्‌, २९, 
९, रद, ८, ¶ २१, ११०, †, 
१२, १३९, १४२, १५२, १६२, 
१७९, २०, भ २५. २.२, ३९, 
२, भ०, १, ¶ ४२,१, रौ ६, 
०) ब ८५३, २०, ५,१७. 
१०, ९, ८, ९१, २; ४,८; १८; 
१२,१.,३२, ३,२४; १८,४,११, 
१९, १५, ५, १६; १, २७, १४ 
४८, ४, पे १, ३६, ३, ५२, ४; 


८ ८७ 





७१, २० २३७१ ५६, ४, ३ | 
३५. ५, &, २१, ४, ८, ११.९८, 
१०,८.४, १२२, १५. १५८५०१४ | 
८,१९., ५, ९६,२८,७.१०८.४, । 
१३६.८, १७,४,२.३ ८.४, १९ 
११,८.३०,२,३७,११,४१,१४ | 
उन्तरात्‌-तत्‌ः ऋ १०, २५७, | 
१५.३६.१४४ | 
उन्तरात्‌-सद्‌"- -सदः मे २, ६, । 
३५, काठ १५५, २५, पै २, ५३, 
४, -सदै पे २,५४,४,| 
-सदुभ्याम्‌ मे २, ६, ३, काठ | 
१९९,२ 
उन्तराद्‌-अभिग्रयायिनू- -यीष 
कार २०,११-१३. २१.१. २५ के 
३९१, १३-१५, १७ 
भुरत्तराद्‌-आयतन"~ -ना काठ 
२०, ९, २५, ५, क २९, ११, 
२९.,२ 
उत्तराद्‌-वात्‌~ -त ते ७,३ ३, 
२, मै २,७,२०, काठ २९,७ 
उन्तरामण्मा १७, ५०५, का १८, 
५, ११, ते ,६, २३,११, ७,४,६, 





~~~ 


११, काठ १८.३१, २९, ८, क | 


८ ॐ ३ र 


ग्उत्तर- 





¶उत्तरा(र-द्)र्घ- -घंम्‌ काठ २०९, 
८, क ०, १, ५१, ३, -र्घति 
तै २, ९,६.५, -घे ते २,६९.२, 
१, ६,५,२.३.६००,१. मे १.४, 
१२.३,३, ४, काठ २९९, ४, 
१०२.२६.५२.२७,१९ क ३९. 
१,७०.२२, ७१,३ 
उन्तरा्थै-पू्वार्ध"- ध मेर, ४, 
१३१ 
नुउत्तराध्यैः- -ध्यं काट २९, ७; 
क ३९, ५, -र््यम्‌ ते २,५.११, 
९, दे, ६, ४,२, काठ २८, ७९, 
क ३९.५९ 
उन्तरे-युस्‌ ( )८ ते ५, २, १,७ 
उत्तरो(र-उ)त्तर ~ -र ये ९,२५.८ 
२ उन्त(द्‌-त)र"- -र शौ ३,५.५.१९. 
४६,७, पै २,१३.५. -रेभ्य शौ 
१९.२२.१३ 
भू उत्तर-व(त्‌ >)तीण- -तीमे ३, 
३,२, ४,८ 
उन्तरा-वत्‌"~ -वत्‌ मे २, ८, ४¶, 
दौ १२, ३, १०, ४७, वै १७, 
३६५ १०, ४०, ८, -वन्तम्‌ शौ 
७, २२, ५, १०, ८, २२, चे ३, 
| २१,५. १६, १०२.,९ 





०) आच्‌ प्र (पा ५,३.३८) चित्स्वर श्च । 


) तुष ८८६0 टि । 
९) विप (देव- ) । उस च्िबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्रम्‌ । 


%) पामि पृ ८८६०दि द्र । ०) पामे प्र८८६ रि द्र । 


1) श्न्य । भाति प्र (पा, ३, ३४) तत्‌-स््रस्व । 

९) सपा मागर २,१५,१ उत्तरतः इति पामे । 

2) न उत्तरात्‌ इति पारस्य स्थाने सपा का ३, २,६ 
उदक्‌ धि इति विशिष्ट पमे । 

) उन्तोत्तरात्‌ इति पारस्य स्थाने सपा ऋ १०, ८५, 
२१ उदक्तात्‌ इति, पै १६, ५७,१० उदक्तस्‌(>> ) इति च 
पामे । एतदनु प ८७८ ‰ रि शोध कर्तव्य । 

1) तु रि अधरात्तात्‌ । 

५) छन्दस्त उत्तरात्‌ इति ^+ षध ष्म । 


| 


थादि-स्वरश्च । 


) विप (देव-, मित्रावहए-, सोम~)! शिष्ट ८ टि इ । 
प) पु ३४९ अभिप्र" इति प्राति यनि शोध ! पामे. 


छते प्रू ८८६ टि द्र. । 


) विप (पश्यु-) । बस पूप प्रकृतिस्त्रम्‌ 

०) विप (वात-)। उस उप +८वा+कतेरिक्त प्र 

५) आम्‌ प्र तत्स्वरश्च । 

१) पामे कृते ध ८८६८टि द्र । 

) दरस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ उस (पा ६,२.३७) । 

5) यत्‌ प्र तित्‌-स्रथ्वं! प्र २५० ८०९ टि द्र 
ण) विप । तरबन्तम्‌ अन्तोदात्तम्‌ उस (पा ६.१ 
१६०) । एष ए च इन्त इति । 

ण) व्यप (चिति-विशेष-) । मतुप स्रराभाव (पा ६०१, 
१७६.१८२) 1 ण) विप । पूर्व॑ दीधे (तु पपा) । 


२दत्तर---> 


८ ८ € 


रत्था(उद्‌ ^“स्था) 










[१ | ति | निकमिककििकच =४०.५ 





¶ उत्तरा-वती- -ती तेष, ४, {उद्‌ तिरामसि ऋ ३, ३५, | 
१०, शौ» २०, २० 
६, उत्तिरि ऋ १, ११,५७, 
उद्‌ "अतिरत्‌ खि ५, ५, ११, ` 
उद्‌ अतिरम्‌ मा ११.८२, का, 
१२.७.१७, त ७, १,१०.२, ७, 
१,१०, २, मै २, ७, ७, काठ, 
१६, ७, १९५ १०, | 
उद्‌ (्रतिरम्‌) मा १९.८२ का| 
१२.७.१७, ते , १, १०,३९४ १.४० 
५,१,१०,२, मे २, ७,७ काठ| 
१६.७१९..१०.; क २०,८ 

उत्‌-तुरणः- -णाय मा दे, ४२ 

१, त छ, ५, ८, २, | 

२, ९, ८, काठ १७, १५, क | 


८.५५ | 


१ उत्तरस्त्यीः पे ६२२.,२ 

१ उत्तरारावः पे ३, ५,६ 

१ उत्तरे सखोत्याः पै २०, २०, ४४० 

उत्‌-तस्थिवस्‌- उत्याद्र 

१ उन्तान- उत्‌ 4८ तन्‌ द्र 

¶ २ उन्तान॒°~ -नस्य काठ९,१२, -नाय 
मै २, ९.४२, काठ ९.९.११ 

उत्‌-तिष्ठत्‌- उत्थाद्र 

उ(दू>)त्‌ +८तु (ब्दौ), उत्तवीतिः 
ऋ १०,५९,१ | 

उ(द्‌ >)त्‌+८ तुद्‌, उत्तुदत शौ २, ` 

२०५,१, उत्त॒ढ° खि ३, १६ 
उत-तुदः- -द शौ २, २५, 


न्क ~~~ ~ ---न~ "= 


का १७ 


ड(द्‌>)त्‌ «८ चद्‌ , > तितृत्स, २७५ 
भु उदतृणत्‌ मे १,९.२, काठ ९ 
उत्‌-तिरः- 


| 
, १३, | 
उत्‌-तितृत्सत्‌- -स्सन्‌ काठ १२.२३१ । 
(द्‌>>)त्‌ ^८^त्‌, >> तर्‌, तिर्‌, 

उन्तरामि प ३, २६१, {उन्तस्म। 





का २५.४.९, शौ १२, २, २६, ' 
२७, पै १७,३२,६,७ | 
उत्तिराभि कार ३८ 


*) पाठे ४ उद्‌ । आहाव इति द्विपद" शोध (तु सपा 
शौ २,९.५५) । ४) षु ६१४४दटि द्र) 

०) व्यु (आ्धिरस-विरेष-) । च्यु 

%) नैप्र <-उ(द्‌ > )५८स्तु इति कृत्वा उद स्तते. 
पूवेसवणे उस (पा ८, ४, ६१ ) 1 {स्तोत्रे स्तुते सति 
(पूर्धि अध (अधुना) च्यवान (जीीयुक्त ।व्यु यद्र 
स्तोता ) श्रथेम्‌ (आत्मन कामस्य विषयभूतम्‌) उत्तवीति 
{उच्चै (सष्ठं। कथयति), इति वा द्र (ठ प्र ६८६गटि) 

०) न्तु° इति स्वरे £ यनि शोध । 

४) व्यप (देव-विदेष- ।=काम- सा. प्रच , वेतु 2.6. 
-भाप. इति|) । गस कान्ते थादि-स्वर । 

४) तु. सस्थ रि. अभि) 

४) सत्‌. उदु इत्यस्य स्थने मा १९.८२ का १२, ७; 


१३, 


व 1 





4 भ ॥ 9 ^) 1 ।11।।।ाकानकन्यिकान्ानायकाानककनककानननननाान गोना िकनििक भज [छ ^, वाः ^) षठ ^ १ + 8 का 9 2 


उत्‌-तरत्‌- -रन्‌ पै ८,२०.१ 

-र. शौ १९. ३२, १, 
पै १२.,४,१ 

उत्‌-तिरत्‌- -रन्‌ कौ २, १०५९, 
शौ ६,३९, ९ पै १९, ४, > 

त १०, ५३.८४, मा ३५, १०, | उत्था (उद्‌ «८ स्था) , >> तिष्ट; 

भु उत्तिष्ठति तै ५, १, ५, ३, £, | 

१,११.२. ७, ५,८,३, काठ ३४, । 

९२, उद्‌ (तिष्ठति) ऋ ¢, ६,३. 


| 
| 
| 


1 


उद्‌ तिष्ठत पे १, ९०; २; 
{उत्तिष्ठन्ति ते २,५.१,४, ६५३२, 
३,३, ७, ३०५,३,५.४९.,२; ३० 
४,२,५.४.३,८,३, उत्तिष्ठसि ऋ 
१०, ११८, २, उत्तिष्ठामि खि 
६,२३.२, उच्तिष्टात्‌ पे १६,१०८ 
४, उत्तिष्ठन्‌ पे २०, ३३, २ 
भ उत्तिष्ठान्‌ ते २, ५१, ४, 
उत्तिष्ठ. चै ४, ५,१० उत्तिष्ठ ऋ 
१, ५५.५६.८५, खि २,१६; 
१, @,५, ३२, ५, ११, १, मा 
| ३४, ५६, का ३३, २,१९, त 
। = ७,१,६.२, ५,१.७.४1. मै २, 
७,६1, २,१,८, 1७, ९,१, १२, 
१, काठ १०, १३], १६० ६“ 
१९, ७, क ३०.५1, रो ५,१२., 
६, १४५ ९. १०, १,२०.१९; 
१,१४, ११, ५, ६,१२.५. १७, 
२,१९.., ३३, १८.३८. १९ 
६३, १, २०, १२७, ११. प १, 
६०,४, २,७८, ४.५. ©> ४, ६: 
१५.५७; ८५,३४, ६; १६,३६,१ ०; 
९०,४, ९९, दे, १८, ८; १०२, 
१९. ३५. १३; २०; २८, २; 
उद्‌ तिष्ठ ऋ ४,४, ४, ७.३८ 


2, ५५७, । 


| 


कृ ३०, ८, । 


| 















१७ अथो इति पामे । 

४) विप (ख-) 1 गस उप अन्तर्मावितगयन्तात्‌ कतेरि 
द्यु प्र प्रकृतिस्वरश्च। 

‡) तिप (दर्भ-)। गस कान्ते थादिस्वर (तु शपा 
फ़ प्रथ, वेतु सा एफ उन्तर- इति), 

८) तु कप 0 प्रम , वैतु सा उदू(नत-)इति 
क्रिड पक्षे च उक्कृष्ट- इत्यर्थे स्वाश्च इति । 

1) =सपा तश्रा ४, ३, २, ५, ३,७ माघ्रौ ६, १, २, 
२० मा ११.६४ का १२; ६.५ मश ५, १द३तु 
उत्थाय इति पाभ । 

५) सपा उत्तिष्ठ (मादो १४,९,४,१८ च ६,४.१९ च } 
<> उदीर्ष्व (श्रौ १६, १३, १३ आपर्मं १,१०.१ च) 
इति पामे, । ह 


उत्था(उद्‌«८स्था) 


२,८,२३,५., मा ११.४१.६४०, | 
१३,१२}, २७,२, का १२, ५, | 
४], ६,५०., १७.१.१२, २९, | 
१, २, तै १,२.१४, २, ३,२ | 
च ४.9, १.१.9१ 4. 
५,३, मै २,{५,४, १५, १२, । 
५. ३, १, ५, ७,९, १२. काठ । 
1१६,४, १५, १८.१६.१९५], । 
क २५, €, २९, ४, २०, ३; | 
दौ २,६, २, पे ३, ३३,२, उद्‌ । 
(तिष्ट) पै १९.३५.१३, उत्तिष्ठतम्‌ | 
रौ ११,११.२,उत्तिष्ठत,> ता ऋ । 
१९०,५३.८०, १७९१, मा ष, | 
१०१, का ३५.४.९१, शौ ७, ' 
५७५५, १, १९,११.२, २६, १२, । 
१, १२, २, २७०, चै ८, १५ | 
९९०,१७,१३.३.३२.७०, २०, ¦ 
२८, ३, भुउत्तिष्ठामं ते ७, २, । 
१, ४, ५, २,१२, काठ २३,१, 
उदतिष्ठत्‌ ऋ २,१५.७, ७०१८ 
८, १०, १११.२, भते २,१,८, 
२; ४०४,१; २, ३,५.७.२; भूमे 

१, ६; ५.१३, २ १,९., काट | 
२३, भब, क २६, १अ, शौ | 
११, ७,५, १८५, २,१; ९, १५, । 
२१, पै १६, १५३.५., उदतिष्ठ- 
ताम्‌ शौ १५.१०.३.१ उदतिष्ठन्‌ 
तै २,२.८,२, ७,४५.१, १२, काठ 
२५, ९, उदतिष्ठ ऋ ५,११.३ 

उद्‌ तस्थौ ऋ १, ३३, १४, 
उदस्थात्‌ ऋ १,१२३.१; १६४, 











८८९, 


१७, ७, १८,१५., ७, ७७, २, | 
१०, १०३, ९, खि ७,९,३; 
मा १७, ४१, का १८, ४, ९, 
ते ७,६, ४,२, मे २,७, १२, 
१०, ४, काठ १८, “५†{, ३८, | 
१४,३९,१, क २८,५, कौ २, | 
१२०७, शौ ९» १४, १७}; | 
१३,१,४१, १९, १३, १०, वै । 
२,२२.६, ७,४, १०, १४, १, | 
२०, १६.६५.५1, १८,१ ९,१ { | 
१९, ५२, ११, उद्‌ अस्थात्‌ | 
ऋ ८०२७१. {उद्‌ अस्थात्‌ । 
ऋ २, ३८ १, द,७१, (१) ४ | 
(७, ३८,१)], ४, ७, १६.,।३८८. | 
२३४), तै ७, ४, ४, ५, काठ | 
२३९, १५. ?उस्थात्‌" खि २,११; । 
३, उदस्थु मेदे, ८,य्ब्‌, रो 
१,१६.१, पै १,१०.३, उद्‌ 
अस्थु ऋ ६, ६४, १, {उद्‌ 
अस्थु ऋ १,१ २३, ९.५९.७६०१. 
७, ६०,।(४,४५,२)४|, ९,५३, | 
१, ४,१२.४, कौ २,१०६४, 
११०२, जे ८,७,१, उद्‌ 
(अस्थु ) ऋ १, १२२, ६, ७१ | 
१६, ३, ते &, ४, ४, ५, काठ ' 
३९, १५, उस्स्थु शौ ७, ५४, ! 
२, उदस्थाम्‌° मा ४,२८, का ' 
२,७,५, ८,९,५, ते १,२, ८,१; ' 
मै १,२, ६, काठ, ६, क श, 
१९, उद्‌(्स्थाम्‌ ) म! ७, २८, , 
का ४,९,५५, उद्‌ (स्थाम्‌ )* का । 





| 
। 


&) उदु तिष्ट (मारा ६, ५.४,१३ च) इति पारस्य स्थाने 
तै ७, १,६,३,५.१, ७,४ मे २,७,६ काठ १६.६९, १९.७ 
ऊर्वी तिष्ट इति, ते्ा ४,३,२.५, ३,७ उर्ध्व॑तिष्ठ इति 
च पाभ । 

४) सपा उत्तिष्ठत (माश १२,८,४,३ तेश्मा ६,३,२ च) 
<> उत्तिष्ठता (कौस ७१०२४, ८६,२७ च)-<->> शौ 
१२,२,२६ वीरयध्वम्‌ इति पामे 1 


वेप -द्वि-२८ 


इति पामे । 


उत-याय 


२, ७,५, शौ ३, ३१,१०, उद्‌ 
(स्थाम्‌ )९ तै १,२,८,१, मे १, 
२, ६, काठ २,६;, क १, १९, 
उदस्थाम शौ ३, २३१,११० 
उत्थपयामसि शौ १०, १, २९, 
चै १६, ३८, १, उत्थापय शौ 
१२, ३, ३०, पे १७, ३८, ९, 
उद्‌ स्थापयतु पै २, ७८, २ 
द्‌ अतिष्टिपत ऋ ९, ८६), 
४०, उदतिष्ठिपम्‌ शौ ७,१००.२ 


उत्‌-तस्थिवस्‌- -वास् शौ ६,९३, 


१, पै १९.१४.१३ 


उत्‌-तिष्ठत्‌- -¶ृष्ठतः ते ७, ४, ८, 


३, मे ४,८, ५, -तेते ७9, 
१,१९.३, काठ ४१,१०, -्न्‌ 
ऋ ७, ३३, १; ८,७६,१०. मा 
८, ३९, का ८, १४, १, ते १, 
४, २०,१, ७, ५२,२ब्‌, कौ २, 
३३८, ञे ३,२८, १०, शौ २०, 
४२,३, पै १९.४९, ७४, -ष्न्त 

काठ ३३,११ृ 

उत्तिष्ठन्ती- न्ती प २०, २५ 
३, न्ती कार ३३.११, -न्त्याम्‌ 
मे २,२.५ब्‌ 


उत्‌-थातु"- -तु शौ ९, ४, १४ 
पै १६, २५.४ 

उत्‌-थान- -नम्‌ ते ७, २,१,४ब्‌ 

उत््‌-धायमा ११, ६४४, का १२. 


९, ५९, काठ १०, बु, रौ १९, 
३१, १२. पै <, १५, १३, १०, 
५,१२,१६.१२६,१-३ 


५) त्‌ इति पाठे ° यनि शोध द्र । 

५) उत्थात्‌ इति पाठ ए सु-शोध्यः द्र । 

०) सपा. उदस्थाम्‌ ( ते ७,४२.५ आश्रौ १, ३, २३ 
द्रापम २,५.११ पाग 2, २, १४ च ) <-> उदस्थामः 


:) नाप । पपा नावग्रह (तु शौच ४,६२) । 
2) पामे कृते प्र्‌ ८८८ { टि द्र । 


उत-चस्वित्‌- 


८ ९० 


¶इत-पूत- 


न 
म प न [ 


उत्‌-धास्य॒त्‌- -स्यते ते ७, १, १९, 
३, काठ ४१.१०, -स्यन्तम्‌ चे 
७,११.२० 

उत्‌-थित,ता~ -तः तै ७, २, ९, 
२३१, नुकाठ २९४, ८, १४, शौ 
2, ८३, २, ९, १२, १९; 
-तम्‌ ऋ १०, १४९,२, शौ ३, 
१५.४, पै १९, ४९२, -ता शौ 
६,४४,३, -ता मै २,२,५१, 
-तायमा २२, ८, का २४, ३, 
४, ते ७, १,१९.३, मै ३, १२, 
३, काठ ७१, १०, -भतायाम्‌ 
काठ १०, १०२ 

ृउ(द्‌->)त्‌ +^ पच्‌ , उष्पच्यन्ते काठ 
२२.४८, क २६, १ 

उ (द्‌>) त्‌+८पत्‌ (गतौ), > पाति, 
{ उत्पतन्ति ऋ १, १६४४७, 
खि७, ५, १, तैद, १,११.४, 
मे ४, १२, ५, काठ ११,९,१३, 
शौ ६,२२.१, ९,१५.२२$.१२, 
३,९, पै ९.३,७, १६.६९.१३ 
१७, १२, १०६८, १९, २२, 
१०, उत्पतति पै ५, १४, ७, 
उत्पतन्तु पे ८, ७,२, उत्पत खि 
५,१५,८१, बडदपतत्‌ ते ६०१, 
६२१, २; मे २०५, त ७, कए 
२३,१ ०५.२७, ६, क ३७,१५.७ 
उद्‌ ˆ पेततु शौ ७, १००, १०, 
{उदपक्तत्‌ ऋ १, १९१,९, पै ५, 


३,१; † डदपक्षच्‌ ऋ ९, ९२, २, 
कौ २,११०६, उद्‌ अपक्षच्‌ ऋ 
१, १२४, (१२, &, ६४; ६ 
£, ६४, २, उदपक्षाम खि ३, 
१९,१ 
उत्पातयति ऋ १.,४८,५, उत्पा- 
तयासि शौ १२, ३.५३, प १७ 
४१,३, उत्पातयाथ शौ ४,१५, 
५, उत्पातयन्तु चै ८, ७, ४, 
उत्पातयस्व खि ४,५,२९१, उत्‌- 
पातय चै ८५,१०,८ 

उत्‌-पतत्‌- -तन्‌ ॐ २, ४३, ३, 
खिसा ७, ६९, चै १६, २३, १४ 
-तन्तम्‌ शौ १९, ६५, १, पे 
१६, १५०.,४ 

उत्‌-पतिष्यत्‌- -ष्यन्‌ ते ७, ५, ८ 
५१, शौ १८,४,१ 

4 उत्‌-पत्य" काठ १०,७ 

उत्‌-पातिन्‌- -ती मै २, २,७बू 

उ(द्‌ )त्‌ +८पद्‌ ;>> पादि, उत्पादयसि 

प ५,२१.६ 

उत्‌-पन्न- -नने खिसा २६, १८, शौ 
२०, १३०,१३ 

उ(द्‌>,त्‌+८पन््‌ 

%उत्‌-प्रयत्‌ः- -स्यन्त “ ऋ १.५०, 
१०, मा २०, २१, २७, १०, 
२९५,१४, २८,२४; का २२२, १, 
६» २९, १,१०. दृष्य, ४,१३, 
३८,५,७, ते ७,१,७,४, ष, १, 


८,६, मे २, १२,५, ४.९, २७, 
काठ १८, १६, २२,१, २३८, ५, 
क २९, ४, पेष, ६, ९, २०, 
१०,३, (स्यन्त ) मै ३,४,६ 

उ(द्‌>)त्‌ «८ पा (पने), >> पिब, 
उत्पिबन्ति मै ४,१,१०, काठ 
२९१,८, क &७,८ 

उ(द्‌ >> )त्‌ <८“पाः, उप्पिपीते ते २, 
२,१०,२., मै ७,५,८ 

उत्‌-पिपान- -न शौ ५,२०.७, पे९, 

२४,८,२०,९,१, -नम्‌ गौ १३, 
१,३१, पै १८,१७,१०.२०,९.३ 

उत्पात -ता. शौ १९, ९.७ 

उत्‌-पारण- उत्‌ «प द्र 

उ(द्‌ >>)त्‌ ५८प्‌ , ¶ उत्पुनाति मे ४ 
१,६.९.१२, काठ ३९, ४, २७ 
२, क ४७, ४, ¶ उप्पुनन्तिमे 
८, १,३, काठ २९, १, २३९१, २, 
क ५, २, ७, २, उत्पुनामि 
मा १,१२.३१. १०,६; का १, 
४,१, १०,३२, ११.४२, ते १, 
८, १२, १०, दौ १२, १.३०, पै 
१७, ३,११, उ्पुनातु ते १, १, 
५,१, १०, ३, मै १, १,६. ९, 
,१,६, ९,१२, काठ १,५.३१, 
४, चै ०,४२.५ 
उद्‌ पविषम्‌ पै १९,३८,८१ 

बु उत्‌-पूत- -तम्‌ मै १, ४, १३, 

-ते मे १,१०,१२, काठ २६.६. 


°) सपा ऋ १०,१६२.३ विशिष्ट पमे । 

४) तै पपा. तू-स्थि° इति । °) "पन्ति इति पट £ यनि 
दोध । 4) पाठ ¢ (तु टि उत्यन्न->> -रे) । 

°) सपा उद्‌" पेततु <-> उद्‌ रताम्‌ इति पमि । 

") सपा खिसां २९,२९ उत्पादयसि इति पामे । 

४) पामे प्र ८६५५२ द । 

५) उन्पत्ति->> -स्या इति पाठे 2 यनि शोध । 

) तु छ; चेतु शषा उत्पन्न (र१) इति खि ५, 
१५,८ उत्पत इति चानन्विताविव पाटौ । 


‡) तु वैप ३,१०३१। 

५) सपा शौ ७,५५.७ %उदुरोहन्त इति पामे । 

1) जुहो धा व्युत्थाने अ्रमिद्रोे च उत्ति उस । 

प) °्तु- इत्यपि मूको पाठ । नाप ( महाभूतविकार- 
भूकम्पादि-) । च्यु ४। न्त्‌-पा० इति पपा । < उद्‌ +८पत्‌ 
इति शक प्रभू । उद्‌-वत्‌- (>>०्वत्‌-) + भात्‌- 
(भाप )>>नैप्र यनि. बस पूप प्रह्ृतिसरम्‌ इति तु मतम्‌ । 

) सपा तैत्रा १,७,६,३ श्रापश्रौ १८.२३.२१ "मं २, 
६,८.७,४,२ काठ १७५.६ तु पुनामि इति पाभ 


उतपूत-्ष्म- ८९१ उत-सव- 








उत्पूत-ञ्ष्म- -ष्मम्‌ ते १,६; उत्‌-धुष्‌ ~ -भुष 4 २२, ५,३६ उत्सादयति काठ १०. ४१; 
१,१० ¶उ(द्‌ > )त्‌ ५८प्टयु! उल्ष्छवते मै ४, उस्सादयेत मै १,६.५ब्‌ 
ड (दू >>) त्‌ +८“पृण्‌ , उल्णरणत्‌ , उद्‌ ८,५, उद्‌ ष्टवन्ते मै १,१०, उत्‌-सन्न"~ -न्ना शौ ११, ९,८ 
(धरणत्‌ ) चै ८, ११,९. उल्टरणात्‌ १३, काठ ३६.५७ 4 उत्सन्न-यक्च०- -ज्ञ ते ५,२,१, 
पै ८,१८,८२, उत्प पै ८, ११, | ?उत्या पे १७,२५,२ १,४,१२, ३, ७, ८,१, मै १, 
१०, ? उस्पृणाम्‌ पै ८,१८,७ | १उत्वदायी शमि द ता विदुयों ११, ६९, २,२,९, , ३,३२, ४, 
¶उ(द्‌ ~> )त्‌-पृ्चि०- -्ि मे ४,२, नाविषदंपरीयि पे १९.४७, ७२, काठ १४, ६, २०, १०, क 
१४, -ष्िम्‌ काठ १३.३ उत्स-प्रश् ५८उद्‌ न्द्‌ द्र ३१,१२ 
उ(द्‌~>)त्‌+८पृ,>> पारि, †उत्ुूर्या | उ(द्‌>> )त्‌«८सञ्ज्‌ उत्‌-साद"- -दम्‌५ मा २५,१, का 
ऋ ५, ६, ९, मा १५, ४३, का | उत्‌-सक्त- २७, १,१, मै २, १५,१, -देन 
१६, ५, २५. तै ९, 3,.१. ) १ उत्सक्त-पत्नी यै १,१००,२४ तै ८९, ७, ११, १, काठ ष्वद, १, 
७,४,४,६, मै २,१३,५, कौ २, १ उत्सक्त-मेषज- -जम्‌ पै २०, -देभ्य मा ३०, १०, का ३४, 
३७४, जे ३,३०,१७ ३२,५ २,२ 
उद्‌ पारयन्ति ऋ १,१८२, ६, | न उत्‌-सङ्ग'- ञे मै १, ६, १२, ४, उप्साद्‌-तस्‌(>> ) खि,७,२,६, 
उत्पारयामसि शौ ८, १, १८, ३,१, काठ १२, ३ मा २१,४३-४५, का २३,५,३२, 
पे शद, २,७ उत्‌-सङ्गि(न्‌ > )नीः- -नीम्‌ पे २०, मै ७,१३,७, काठ १८,२१ 
उद्‌ अपीपरन्‌ शौ ८, १, १५७, १८,८ उत्‌-सादयिष्यत्‌- -ष्यन्‌ काट १०, 
पै १६.२, १०, उद्‌ अपीपरम्‌ | उत्‌-स(क्थ>)क्थी"- -कथ्याः मा ४ 
रौ ८,१,१९, २,९, पे शदः २२.२१, का २५,६.१ भूरत्‌-साद्य मै १,७,२ 
२-३,८ उ(द्‌ >> )त्‌+८सद्‌ , >> सीद, सादि, | उत्‌-साचमान- -न. काठ १०.४१ 
उत्‌-पारण"~ -णस्य शौ ५, ३०, उत्सीदति मै १,७,२०, ३२८.४, | भउत्‌-सीदत्‌- -दन्‌ मै १, ७, २, 
१२, पे ९,१४,२ २३,२,२, काठ ८, १५, ९,१९.३, ३२, ४, २,२, २, काठ ८, १५, 
उ(द्‌>>)त्‌-प्र^“दहि, उद्‌ प्रहिण्म १०, ४, क ८,३,४२.६, उद्‌ ˆ ९,१२.३, क ८,३,४२.६ 
पै २०,१७,१०० सीदेत्‌ तै २, ४,१०.५ उस्सीदनः- कास्युष्पि ९ 
ड(द्‌ ~> )त्‌५८्रु > प्रावि, उस्मावयन्तु उतूसदन्‌. ऋ ८, ६३१ र उत्‌-सर्श-, उत्‌-सर्गम्‌ , उत-सर्जम्‌ 
पै ३,२३.२ भरत्सादयते मे १, ७, ४, ५२, उत्‌ .५^खन्‌ द्र 
उ(द्‌>)त्‌ «घुष्‌ काठ ९, २२, ३, क ८, ५, ६, | उत्‌-सव- उत्‌.+८स्‌ (प्ररे ) द्र. 
४) विप (हविस्‌-) \ बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । | ‡) विप । धिचुण्‌ प्र उसं (पारे, २,१४२) । 
४) सपा उत्पूत०<->> उन्नीत° इति पामे । ५) धिप (ल्ली-) । मध्यमपदलोपिनि बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌। 


०) विप ( वृषम- । उन्नत-क्छुद्‌- |) । मध्यमपदलोपिनि | ") सपा ते ७, ४,१९.१ काठ ४४,८ उत्‌, सक्थ्यो. 
बस पूप श्रकृतिस्वरम्‌ (तु छण उत्‌-षृष्टि-, उद्‌- | इति द्विपद पामे । 


शष्टि-) । 9) गस भावि द्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिखरम्‌ । | >) प्र ३७६ अभ्युत्सी° इत्यत्र अभि (कम्र ।ठु स्पा. 
०) सपा शौ ७, १२०.३ निर्‌ प्रदिण्म इति पामे । | काठ ८,१५]) इति च यनि चेति द्विपद शेध. । 
) नाप | गस क्िवन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । २) "्नु- इति स्वरभेद वैप २ यद्र । 


४) = सपा काश्रौ ३,८,१ कौसू. ६,१ \ तत्रा २,७,६, | °) कस अन्तोदात्त । 

२१ आपश्रौ ३,१०,१ माध्रौ १, ३,५.१३ तु अवध्रुष 7) नाप (अश्वाङ्ग-विशेष-)। गस ॒घजन्ते थादि-स्वर । 
इति पामे । ४) तु प्र ७०३८टि १) सपां "दम्‌ <> ष्ेन इति पामे । 

‡ नाप । गस घञन्ते थादि-स्वर । ) उत्‌-सीदत्‌->> -दन्‌ इत्यतो मत्वथौय भच्‌ प्र । 


उ(द >>) त्‌ «सि (बन्धने) 


८९२ 


उ(द> १त्‌+८खप्‌ 








उ (द्‌ > ) त्‌५८सि (बन्धने), उत्सि 
नाति ऋ १,१२५.२ 
उत्‌-सित- -त शौ £, ११२, ३, 
-ता रौ ६,११२.२, पे १९, 
२१,१३ 
उ(द्‌>>)त्‌+८सिच्‌ ,७्‌ ,उस्सिञचन्ति 
मा २०, २८, का २२,२,५., उद्‌ 
सिन्चसे ऋ १०, १०५,१०. 
{उद्‌ सिञ्चध्वम्‌ ऋ ७,१६, 
११, मै २,१३.८, कौ १,५५.२, 
८६३. जे १, ६,१,४,२१.१ 
उत्सिन्त चै ५,९,८ 
उ{(द्‌>>)त्‌+“सिध्‌ , उत्सेध पे १२, 
६,१० 
उत्‌-सिसृप्सत्‌- उत्‌«८खप्‌ द्र 
उत्‌ सीदत्‌-, "न~ उत्‌^^सद्‌ द्र 
उ८(> द)त्‌^८स्‌ (प्रेरणे), भउप्सुवति 
काठ १९.,५, कं ३०, ३ 
†उत्‌-सव*- -वे ऋ १,१०२,१, मा 
३३, २९, का २२.२.१२, -वेषु 
ऋ १,१००.८ 
उ(द्‌>>)त्‌ “ख, उद्‌ सरिष्यथ 
शौ ३,९.५, पै द,७, ६४, उस्स- 
रिष्यासि पै २०,१३,५ 
उ( द्‌>> ) त्‌+८“खज्‌ , उप्स॒जति ते 
५, २, २, ३, उस्सुजेत्‌ ते द, 
२,९.११ 
उत्नते मे ४,२, १०१, काठ 
२५, रु, क ३८, पबु, कौ २, 
१०५९. शौ ६,३६.२, पे १९.४, 


4) गसं भवे अबन्ते यादि-स्वरः। 
४) तु सस्थ रि "उत्तराव \ 





५) सपा तैत्रा ३,१,३.२ उद्‌ - सचते इति पामे । 


०) तु सस्य टि अनु) 


९) सपा खिसा ११,२१ अश्चिना इति पामे । भर्नुते, 


उच्यते, अस्तु मे प्रभ मूको. पामे द्र । 


“) सपा उस्ने <~ >> उत्सृजामि <-> उत्सृजत्‌ <-> 


उद्धर-- >> उद्धरामि इति प्रमे । 


२, {उद्‌ खजते ऋ ५९, ३४, 
८, ७, ८१, २०, कौ २,१०२५, 
जै ३,१०, ४०, भुरत्सजवि 
तै ५,१, ५, ३, २, ५, ३,४९१, 
९, ५०, ७, १,७,४२ मै ९, 
१०,१८.. २,१, ५, काठ ११, 
८, भरस्सृजति तै ५, १, ८, ३, 
द, ६, ६, १, मै २,३, ५, करार 
१९१,८, २४,५., ¶ उत्सृजति काठ 
१९..८, २९. ३, ३०, १, ३६, 
१२२, क २०,६ ३७, ६, ४६, 
४, भू रत्सृजन्ति ते ७,५, ६,१५, 
मै २,१, १०,२,४, ४, ८.३, 
बृ उत्सजन्ति ते ७,५,६, २९८५२, 
मै ३,५,४, उत्छजे खि २, ६२, 
२००, मै २,३,४२५ ५५. पष, 
६४, ४१, उत्सृजामि काठ १९१, 
७1,८१, उत्सृजत्‌ वै २०,५५,२, 
उत्छजतु ते २,३, १०, २५, ३४, 
उस्सृज मे ४,८, १, उन्खजत-> 
ता शौ १२, ३, ४६, पै १२७, 
४०, ९, {उद्‌ असजत ऋ 
१०, ६७, ८, शौ २०, ९१, ८, 
¶उटखजत्‌ ते द, ६, ६, १, मै 
©, ८, १, काठ ३०, १५, क 
७६, ४, उद्‌“ असृजत्‌ ऋ २, 
३१,११.६.३२,२, ¶उदष्टजन्त 
काठ २८२, क २८५. { उदर्जः 
ऋ २,२२, १८, काठ ४०, ११, 
उद्‌ असज ऋ द १७, £: , 


| 
| 
| 
। 
| 


| 
| 
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क, 


ब उत्सजेत मे १, ६, १२५, 
१०,८२, उत्सजेत्‌ म॒ ४,२,१०, 
भुरत्सृजेत्‌ ते ५९,१,८.३, २, ५, 
३, ७, १, ७, ४ मै ,१,२, 
भुरत्सृजत्‌ एाठ १२, ३२, २०, 
३, २६, ३ 7 ३१, ५, उत्स- 
जेु त ७,५,७,२-बु, उन्सृजेयु 
ते ७, ५, ६-७, रश भउष्टजेयु 
काठ ३३,५,७ 

उद्‌ ससे ऋ २,३९.८ 

उत्‌-सर्ग- ग मे ३,२, ७१ 

ृरत-पुर्गम्‌। ते द, १,९,४.५ 

¶उत्‌-सर्जम्‌। मे ३,७,४ 

बृउत्‌-सूृजमान- -न म 9, २, 
० 

उत-सुञ्य म २,५.९१ ॥ 

¶ उत्‌-सुञ्य,ज्या*- -ज्यम्‌ ते ७, ५, 
७,१२, मै ७,२.१८ , काठ ३३, 
७५, --उ्यारेम्‌। ते ७, ५,७, १२, 
काठ दे, ७२, -ज्येते ७, ५, 
७,१ 

बृ उत्‌-सृष्ट- -ट- मे ८,२,१ 

उत्‌-सृष्ि- -ष्टधाम्‌ पे २, ३६, ३, 
-¶ृष्टूयै ते ५, २, ७, ३, ८,१, 
३,२,२, ७,४,८०२, मे द, २,६, 
काठ २०, ६, ११, २२९१.,३ २२, 
७, के ३९, ८, १३, १८, 
२५५,१ 


उत्‌^८स्प्‌ , > सिसप्म, ¶ंउप्सपैति 


काठ २२,६. क २९६,१ 


नक 


£) सपा उत्छजतु <-> उक्नयतु इति पामे । 


| 
| 
| ४) उदासर" इति पठे यनि शोध (तु सपा 7४६, 
| 
| 


४ तत्म॑सफठै टि च)। 


तुसा छफर, तैतु भ्र श्रलुपसषठं योग व्रुवाण । 


2 गस॒ ण्युखन्तम्‌ उप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । उप कुत 


विभाषया उस्र (पा ७,३,५३) । परस्परं पामे द । 


५) गस क्यबन्तम्‌ उप प्रङृतिस्वरम्‌ । 


| ) प्लुतिरदात्ता (पा ८,२,९७) । 


उ (दू>) त्‌+८सप्‌> 








॥ + 


ठ३;५ 
{ उत्‌-सिरुप्सत्‌- -प्सत ऋ ८,१४, 
१४, शौ २०,२९,४ 
उ(द्‌>)त्‌५८स्तु, उतुष्टुम पै १९, 
१५७,९० 
उ(द्‌>>.त्‌+८स्ना 
उत्‌-स्नाय ऋ २,१५.५ 
उ (दू > ) त्‌ ५स्प़्‌ › उद्‌ अस्पशन्‌ 
शौ ५,१९.१, पे ९,१८,७ 
उद्‌ शौ २,२४ ४४०, पै २, २३, २४५, 
२०,४, ९९, १२, २५, १९.१६, 
५४, ६४ 
उद्‌ न्दू ,उनत्तिः ऋ ५,८५.४, उन्दुते 
रौ ५,१९.१४, उन्दन्ति ते ५,६, 
१,१, ते २, १३,१, उन्दन्तु का 
२,९.३२, तै १,२,१,१, काठ २, 
१,के १, १३, शौ ६, ६८,१; 
२,पे २९.,१५७,१५ 
उत्सः -स्स ऋ १,१५४.५.८५,४५, 
८, ८,६१, [६, ९,१०७.४, ९२, 
८९,६.१०.३०.८, मा १९.८७, 


०) सपा शौ ६,१०८,५ वेशयामंहे इति पामे । 

४) पाठ १ (था +उ~>) युथोउत्स ~> उद्‌ उस्स इति 
विकार ।तु @रि। इति मतम्‌ [त सपा पेष, ३०,४ 
यथा इति पाठ ।तघ्रापि ¶यथारूप ~>यथा कूप इति 
शोध स्यात्‌ (तु मना २, ६५)| वैतु सा उद्‌ ।भवति। 


| अच] इति चक्रिड | टिद्र]। 
५) वा ? स्वाद्म स्यादिति। 


ध) स्माञ्न (तु प्रु ७३९ ८टि यत्र सपा एतदभावः)। 


९) प्र पिच्वा्षिधाते विर स्वर । 


1) नाप (खछोतस्‌-+ निश्चर- (मेघ-, गो- इत्यौपचारिकौ- 


५५४ 


द्र |)। सन प्र (पाउ ३,६८) नित्सरस्व (तु पपा नवग्रह , 
या[१०,९, दे [निघ य,२२वेमभा सौ ल प्रभ 
च, वैतु यादे प्रशं पक्षान्तरे <-उत्‌^८सद्‌ इति वा 
"<-उत्‌ ^^ स इति वा <-उत्‌^^स्यन्द्‌ इति वा, सा [ऋ १, 
*६४,६.] <-उत्‌ +सु प्रसवे] इति, ऋ १,१२१.८] <उत्‌ 


` उस्सपत्‌ शौ ६, १३४, २, पे ५, 


६ ॥ 


का २९१०६०८, बं ३, ११९. ४, | 
१२, १, काठ० २८, ३, †कौ | 
१,५११. २,२५.९३०, जे १, 
५३,१, २,२.४, शौ &,१०६.१, 
२०,११८, २, पै ९,२३, १९, 
१९.२३; ५ "सम्‌ न र, ६४, 
{६(८,७२,६)| ८५, ११.१२१, 
८, २,१६.७, २४.४, २,२६१९) 
९५,३२,१, ५२, १२, ५४,८, द, 
४, २४, ७, ५५७,१ ८५७,१०, 
१६, ९,,९५७,४८, ११ ०३५, १०, 
३०, ९, ४५५, [२,८४,५।,१०१, 
११, १४३० ६, खि २, १२, १, | 
मा १२.१९, १३,४९.,१७.८५, 
का १३.२.,२;, १४, ५,३. १९. 
१,१, तै २,१,१ ०.३, ११,., | 
&,२,२,१, १०,२, ५,५,१०, 
६, भे २२, ७, ९, १७, काठ ९, 
१९, १६,९], १७, ४०,६; क 
२९५,८, † रौ १,३१५. २,८५७, 
ञे १,३२, ३1, लौ २,२४.४४४, 
७,२७,२., ३१,५], १७,१,१५. | 








विशेष वैश यद्र । 


१८.४.३५, ३६, पै ४,१२.५ 
३५,२, ७६,४०,४, ८› १७.१.४७, 
१८, ३२, १, - सस्य क्र १०, 
५.१, -स्सा ऋ ५, ५७,१, शौ 
७,१५७.९, पै ७,७,६, पान्‌ 
ऋ ५, ३२, २, --त्सास शौ १, 
१५,३, पै १,२४.३, -स्सेपे २, 
२३, ५, -द्सेभ्य पै १५, २३, 
१३, १९.२४.१५, -्सेषु पै १, 
९१,२, -स्सौ मा १३, ३५, का 
१४,३.९, मे १,८,८दब्‌ 
उप्स-वि"- -धिम्‌ ऋ १,८८,४ 
उ (तस्यं ~>>)रस्या~ -स्या रौ 
१९,२,१, पै ८,८,७ 


उद्‌ः- {उदा ऋ ८, ४१, १४, 


८,९८.७. कौ १,४०६, २, ६०, 
जे १,४५.८, ३, ६६, शौ २०, 
१००,१ 

१ उ“ -द्र. मा २९, २३५७, का 
२द,८,२, ते ७९, ५,२०.१, २१, 
१, मै ३, १४, १८, काठ ७७, 
१०,११, 


५८सु इति, [ऋ २,२४, ४ <~उत्‌ «८ सिच्‌ इति च) । 


£) यथो उस्ख॒शतधार., सहस्रधारो अक्षित. इत्येव 
मूलत सतोऽभरचैस्य स्थानेऽथुना प्वमान" पाठ भ्रेष एव 
द्र । म्रेषश्चैवं परिणत संभाव्यते यथो उस्स > (शयो 


| 
दति, 7.८ उद्‌ | अचामि । इति, ८07, 6४१, उद्‌ >>*यो>> "यु>> ) +ड उप्स > उद्‌ उत्स ~> उदुत्स 


शतधा(र ¬> )र सहखधारो अक्षित ~> "धारवश्चितः > 
° ध।रमश्चित › इति । सहखधारम्‌ इत्यस्य प्रमावेख्‌ चान्यत्र 
सर्वत्र न परिणाम ४। 

४) नाप (कूप-) । उस उप «८धा +कि, भ्र प्रकृति- 
स्वरश्च । 

) विप (रथप्‌-) । यत्‌. प्र॒ (पा ४,४,११०) तित्‌- 
स्वरश्च । 

#) नाप (उदक) । क्िपि धा स्वरो यथावस्थ । 

८) नाप ( ककेट- |. जलचर-विशेष- |) 1 मलर्थे र प्र. 
तत्स्वरश्च (तु फ १,२५२) 1 











^८उद्‌ °न्द्‌> ८९४ «८३द्‌ न्द्‌> 
उर" = उदात -त्रम्‌ ते ६,४९,| = उदमेष- -वे ऋ १,११९.२ 


उढ-कुम्भ"- -म्भान्‌ ते ७, ५, 
१०.११ 

उद्-क्षी(र > )रा- -रा पे १९. 
२००८. 

{ उद्-्ाम्‌~ -मस्य ऋ ९. 
९७, १५. कौ २, १५८, जे ३, 
१५,६ 

उद्‌-वन्तु- -न्तु पै १९.२८.७६ 
9 उद्-धि°~ -धि मा ३८.२२, 
का २८, ५, ५, ते ८,५,९.१ब्‌, 
धिम्‌ मा १८.५५. का २०,३, 
५, ते २,४,८, १, ३,५.५.२. 
७,७,१३.२, मे २, ४,७२, १२, 
३, काठ १९१, ९२, १८, १५१, 
के २९,४, दौ £, १५, ६, ११, 
पे ३,३१,१-८, ७, ७, ३, १०, 
- धीन्‌ ऋ २, ४५, ३, कौ २, 
१०७०, ~-ण्घे ते त्व, ५,९,११, 
-ध शौ १,३,८, पै १९, २०, 
१ ३; २२९, र ०, ३ 


त म ०० ५५०५५७०७१० अ 


= 

उद-पुर.रा- -रम्‌९ तै ८५४, ५, 
१, -राऽमे २, ८, १४, काठ 
३९.१३ 

उद्‌-पु"- -पू शौ १८, ३.३७ 
उद्-श्रत्‌ ~ -परुत ऋ ७, ४५, ४; 
७, ४२, १, ९, १०६, ८, १०, 
६८,१. तै ३, १,११,७, ४,११, 
2, मै ७, १२. ६, काठ २३, 
१२, २५,९, क ४८,१०, कौ 
२,९७५, जै ३, ५६. ५, शौ 
६, २२, ३1, १८, २, २२, २०, 
१६,१, ~ प्तम्‌ ऋ ८९, ७४, 
४, ९, १०८, ७, कौ १, ५५८ ०, 
२२, ७४, जै २, ५९, ३, ३, 
२०,४ 

उद-ष्ुत्‌- -प्टत पै १९, 
२२.१२. 

उद्-ष्ठुत्‌"- -तम्‌ शौ १०, ४, 
३, ४, पे १६, १५,३,४ 


उद्-वाह "~ -हा, शौ १८, २, 
२२, -हदास ऋ ५, ५८, ३, 
मे ४, ११, २,१४, ११, -हेन 
ऋ १, ३८,९, तै २,४, ८, १, 
मे २,४,७. काठ १९, ९ 
उद-चज"~ -जञ ऋ &, ४७, २१ 
उद-दराव०- -वम्‌ मे ४,२.२१ 
उद्-हा(र ~>) री°~ -यै मा 
१द, ७, का १७, १, ७, ते , 
५,१.३, मे २, ९,२., काठ १७, 
११,क २७, १, पे १४, २,१०, 
-म्‌ शौ १०, ८, १४, प १६, 
१०१,१० 


उदक्‌ - -कम्‌ ऋ १,१६१.८, १०, 


१६४५७, ४०, ५१, १९१, १४, 
९, ६७, ३२, १०, १०२, १०, 
खि ३, १०२, १६, २०, ते १, 
६,१०.५१, ५, ६, १,३, ¶ृमे 
२२,२,३, ३,६., १३,१$, २,१०, 
७, काठ २२, ६मु , २९, २, 








2) = उदू- । कतरि क. प्र (पा २, १, १३५) तत्स्वरस्च 
(वैतु पाः ६,३.५७ प्रभ पूप <-उदक- इति) । 

४) पस वा मध्यमपदलोपिनि कसर वा अन्तोदात्त । 

९) नाप (आषधि-विरोष-) \ बस । 

५) नाप (वृत्र-) । उस अण्णन्तम्‌ उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ 
-भस्य इत्यत्र कमणि ष द्र (तु ऋ १,१६५.६) । 

९) विप (निधि- ।मा ३८२२} समुद्र- (शौ १,३,८}, 
श्रभनि- ।ते ५, ५,९,१.), नाप (समुद्र, मेघ- ) । उस 
उप +4८“धा4+कि प्र प्रक्रतिस्वरश्व । 

!) नाप (जलाशय-) । उस उप कर्मणिक्तिप्‌ प्र तत 
समासान्त अ प्र तत्स्वरस्च । 

€) सपा रश्म्र<->>°्ा इति पामे । 

५} विप (रग्नि) । उस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
उप. << ५८पृइति (तु छण फ प्रम, वैतु सा पुर्‌- 
<^८पु इति) 

} विप, (मस्त, धेनु, द्रप्स- प्रथ.) । उस क्िबन्तम्‌ 
उप, भकृतिस्वरम्‌ । 


) सपा श्रुत <> पप्टुत इति पामे । 

६) विप (दार )। उस क्ताऽन्ते यादि~स्वर । 

) नापर (समुद्र- | स्क वे प्रभ |, उदौघ- 6. 
8९182126, [ ए २५.४८६॥, वषृ-वारासपात- | 
प्रभ | )। षस अन्तोदात्त । उप =समह- (तु र्जोमेघ- 
प्र, वैत वे स्कर प्रर उम छदूढृत्तिरिति)। 

प) विप ( मस्त्‌-, पजेन्य- ) 1 उस अण्णन्तम्‌ उप 
प्रकृतिस्वरम्‌ । 

२) व्यप ( स्थान-विशेष- इति सा , नद-विरेष- इत्ति 
स्क )। बसर पूप प्रकृतिस्वरम्‌ (त ऋ ४, ३०,१४,१५ 
प्रभ )। यत्तु सा उस इत्याह तदू भावाथ-प्रदशनमात्र- 
मिति । 

०) नाप । उस अण्णन्तम्‌ उप. प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 

५) =उद्‌~, उर्दै- | च्‌ प्र (पाठ २,३९) चित्सरस्व 
(द या।२,२४ | वैतु शौ २, १३, ४ <उद्‌ «८अन्‌. 
।प्राणने। इति, दे । निष १,१२ ] <-उत्‌.५८^ खन्‌ इति वा 
उद्‌ ५अञ्न््‌ इति वा) । विरेष वैश यद्र । 





[ 





०) विप (श्मोषधि-) । कस पूप प्रकृतिस्वर । स्वरे 
ग्दका० इति शोध स्थात्‌ । <-उदन्‌-आ° इत्यस्यैव प्राचीन- 
तसे विकारो वा भवेदिति ५6 २,२३ ८ । 

०) =उद्‌-, उ! कनि प्र उस ( पाड २,१०७ ) । 
तट्स्वरस्च (वैतु पाप्र |पा ६,१,६३। <उदक्‌ ~ इति) । 

०) एर उदभिर्यथा इत्यस्य स्थाने शपा उदभत्संथ इति, 
खि ५, १७,१ शाघ्रौ १२,२३.१ उदभस्स॑त इति च पामे । 

५) उदात्तनिवृक्तिस्वेरेण वि स्वर । °) द्वि (ठ सा 
0 , वैतु 1.5 प१, तफ =उद्भा [त१। इति) । 

सपा मा १८, ५५का २०, ३, ५ २, ४,७०१२०द्‌ 


({( ११२, ८, ११८, ५, ११५. 


क ३७, १, कौ २,६४९, शौ 
३,१३, ४, ५,१४.१३, १९, ८, 
&, १००,२, १३९, ४, ७, ७५७, 
११, ९,५,५, ६,४,९,९, १०, 
१०, ८, १४, ५, १५, २०१, 
१०, ८,१४. १२, ३, ३०, २५, 
११,२, ४, १३.१३, पै २, ७१, 
५, २,४.४, ७,१७.६, ८,१०, 
८, १६, १०, ९, ७, १२. १९, 
४, १०, २.३, १३, ५. २३; 
२५५,२३.९, १६.९६ ,७], ६९, 
१०, ९७, ४, १०१, १०.१११, 


















४, १२५, ५, १७, १२,५, ३८, 
९, १९, १३, ५, १८, ५, २६, 
१३, ३०, १०, ४२, ३, ४७, 
१४, २०, ११, क, २१, ८, 
-कस्य शौ १,१५.४, पै १,२४, 
२, ७५,२०, १, द, ३, ५, १२८५, 
२३९, -कात्‌ ऋ १०,१६६.५.. 
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उदीरयन्ती- -न्ती = १, ११३, 
<; -न्तीम्‌ ऋ ८, १०१,१६ 

उद्‌-ईराण- -णा ऋ 9७, ३९, ।५. 
७, ४४,२| शौ १२, १, २८, पे 
१७, ३१९, १९, १७१९० 


भृ 1उदुम्बरी- -री क ४०;। 
| 


भ रदेवत्‌ मै ९, ६, ३९, १ ३०. -्याम्‌ काठ २७५, १०९० 

१२ ओौदुम्बर- -र बृ ते २,१,१,६. 
उद्‌ -ईषित- -त. ऋ १०, ११९, २,४,८, ४, ६,१,४.१, मे २, ५, । 

१२ ११, काठ १२.१३१, शौ १९. 





उदु(द्‌ ^८उ)ध्‌,उदीक्षत काट ९३.८१ | 

उदु(द्‌ +८उ)द्‌ , उद्‌ˆ उदन्त्‌, उद्‌ 
(उदन्त) खि ३,१६.२ 

उदु(द्‌ ५८उ)अज्‌ , उब्ज शौ ११,१.७. 
उदौव्नव्‌ ते द, ५,९.११ 

१उदुभ्बर- -र खि ५,२२.१०. ¶ृते 
२,१,१,६, ५.४.४.५१.१,१०.१, 


पै १०, ५,२.६.७, १०,११,१३, 
१४, -रम्‌ ¶ ते २,५, ४,३, ५, 
२,८, ७, म ३, २, ५१, काठ | 





३१,४, पै १०,५, ४, -रस्य शौ 





३१,१, पे १०,५,१ 

¶ जोटुम्बरी- री तै ५,१ 
१०,०.२,७,३. ६,२.१०, ३. मे 
१,०.०९. ८३९, काठ २०, ५, 
२५, १०. २६, ५, २९, ३, 
२९, ७,४०.३२, ४१, ३, ४५, 

-री तें ५,४, ६.१, काठ 
२९,८, -रीम्‌ ते ८,१, १०,१,. 
२,७,३,८..४,७, ३२ ६, २,१०, 
४,६, मै १,६,५. २,१,९.२.६) 
काठ १९, १०९, २०,५९२१,९. 
२५.१०९, २६, ५, क ३०, ८९. 
३१,७९.४०,३९, ४१.३२, -र्याम्‌ 
ते &५२,१ ०,५ 


३१, २,६.७,. १०,११.१३.१४. ।  रउदुस्बर- -रौ" पै १०,९, १०, 


१९.५२.९ 


१उदुम्बल'- -रम्‌ शौ ८,६,१५, पै 


१६५८०.८ 


२०,७बृ, क ३१,९१, रौ १९. | र] उदुम्बत्ट~ -रो" ऋ १०, १४, 


१२, शौ १८, २,१३ 


१९ ३१, ३, प १०, ५, ३, | उदु(द्‌ «८उ)ष्‌ , उदोषतु शौ १२, ११ 


द, ७, ४, ८,७,४,६,१.७.३.९,। = -भुराणि काठ ८, २, क ६, ७, ११, भु उदौषत्‌ मै २,१, ११ 
२, ६,१,४,१.२,१०, ३, ६, ६, | -रेण भु ते ५,४,९,२.६,६,१०. ४,१,१ 

१०,१, ७,.४,१२.१$, भृमे १,। १, भूय १, ११, ८.३.४.२३.४, उदोषिषटम्‌ मै १, १,१३५ 
९,५,८.१२,११,८, ३०१, २०९, । = ४,२, काठ २१.१२१, शौ १९, |उदू-उह्य- उद्‌ ५८वह्‌ दर 


तभ ना 





%) विप (कलश-) | गस राच्रन्तम्‌ (तु ऋ ९,१२., ५ 
६, ९५७, २२, ३४ 6 अ 0104 1272216 &० 
५७२९]. वेतुर्वे सा त्रिप. इति), 

४) सपा शौ ६, १०८,५ व॒चसा इति पामे । 

५) पाठे ? उदीरयत्‌ इति शोध संभाव्येत । 

५) नाप (बक्ष-विशेष-तत्‌-फल-वा ) । स्यु ४। पपा 
नवग्रह । < उदुम्भर- ८ <~ उद्‌ ५८ छ) नैप्र इति 
माश ७,५.१,२२, < +८उन्द्‌' इति पाडभो २२, ३, ७४ 
+< उद्‌ +#^अम्ब्‌ इति शरभा । प्ले], < उद्‌ + उम्बर- 
इति वाच. शक । 

५) पाट १ प्रजापतेर्‌, वा एतदुदर यत्‌ खद्‌ । प्राजापत्य 
उदु गातो्दुम्बर. \ यद्‌ भौदुम्बरीसाश्रयते | क उच्छयते। 


| ।्धि१। इति काठ क च समान श्योधद्र (लु तयो मूरो 
| सप्र ते ६, २,१०,५ म २, ८, ९ च) 
। ५) विष (दव, इध्म-, युप प्रश्र )। अवयवे विकारे वा 
उज्‌ प्र (पा, ३,१४०) जित्स्ररश्च । 
| ४) तु रि उद्ुम्बदट- । 
। ५) साप स्वरौ <-> °म्बौो ( आघ्रौ ६,१०, २० 
च) <-> उ्म्बौ ( तेश्रा ६,३,२ च) इति पामे । 
) विप १( रक्षस्‌-) । सा ॒न्यप (रक्षो-विशेष-) इति । 
1) विप [यम-दूत- (यम-शन्‌- ।=अद्येरात्र-। तु शौ ८ 
१,९ काठ २७.१४ श्रा २,९)]। व्यु ?। पपा नवग्रह । 
<उर्‌--+ बर- | बस | इति सा । 
४) सपा माश १, ५, १,२५। ते १, १,१२.१ काठ. 


इत्येवं शोधितं सन्तं पायम्‌ अनु नौदुम्बरी- >> -रीम्‌ | १, १२ क १, १२ तु सताम्‌ इति पामे । - 


उदू (द्‌+“ऊ)णु 


९०५ 


उदे(द-आ^८इ) 








उदू(द्‌ “ऊ, उद्णोति काठ २३, 
रथ 

उदू (द «८ऊ)ह्‌ (वहने), ¶उदूहति काठ 
३०, २०, क छदे, ५, उदृहामि 
काठ २७,५, २८,१०, क &२,५. 
उदूह शौ ११, १.९, पै १६.८९, 
९, बखदृहेत काठ रदे, १, क 
&०, ४, ¶ृ उदृहैत्‌ ते द, ३, ४, 
६, मे २, २,६, ९,४ काठ २०, 
६.,६, ६, २७, ५. २८, १, क 
२९१, ८, ४१,४, ४२, ५ 


२.मा १२,१०५७ का १३,७,६; 
तै ४,२.७३, मे २,७,१४, काठ 
१६, १४, क २५, ५, को २, 
११६७, उदियर्षि त १०,२३७,४ 
{उदारिथि>था ऋ२,९,३, 
मा १७, ७५, का ९८, ६, ११, 
त ©, ६, ५, मे २, १०, ६; 
काठ १८, ४, क >८,४, उद्‌ 
भते ऋ छ, १, १७, † उदारत्‌ ऋ 
८,५८.१; मा १७.८९, का १९; 
१,३, भ १,६,२, काठ &०, ७, 
पे ८, १३, १, उव्रन्त ऋ १०, 





३, मै १, २,२, २, ६,६ब, ४, 
६,५बु, कठ २,२, ३२, २३,३, 
क १,१४.१५१. -ऋचम्‌ खि ५, 
७,४,१६९, का ५, २,६४, ते ३, 
४०३, ६१, ६,४,९,१, ७ ५,१, 
२१, मै १,२,७.३, ६, २४, काठ 
२,८१, -ऋचिः ऋ १, ५३, ११, 
१०,७७, ७, रौ ६, ४८, १-३५. 
२०,२१,११ 


उह(द्‌ ५८ऋ)ष्‌ 
उद्ू-ऋषुत्‌- -षन्‌ > १०. १ ५५, २, 


>) 
प्‌ ५, ९ भ्र र्ट 9 द; ८ 3 ९ 


उड( दू ^«८^ऋ ), च्छ्‌, >> अर्पि, 
उद्‌ ऋच्छतु काठ ३७, १५ 
रौ ५९, १४, ११०, पै ७, १,९, 
उद्‌(ऋच्छतु) फाठ ३७१५. 
उदियर्ति ऋ १, ११३,१७, 
द, ८,५ , छ, ४५१, ६, ४७, 
३, ९, ८४, ४, ८६, ४१, १०, 
७५, ३, १२३, २, मै ७, १३, 
१, उद्‌ इयर्ति ऋ दे, ४, 
१२, { उदियषिं ऋ १०, १४०, 


७३,२, उदरम्‌ ऋ ४,१५.७ 
उद्‌ अर्षय छ २३३.४ 
उद्-अरण- -बुणम्‌ मे १, ९, ७५ 
काठ ९, १५९, -णे खि ७,५,७ 
उड (द्‌ ५८ ऋ), उदानृचुः शौ १२, 
१,३९५, पै १७, ४,१० आः 
उद्‌-अकत~ -क ऋ १,११३,१८ 
उद्‌-कच्‌"- -च्व मा ४, ९१०. 
का ४,४,१५२४; ते १, २, २, २; 


उदे(द्‌-ा ५८३), उदेति खि ४, ११, 
४४८, मा २३४, १४५, का २३, 
4,.१ न तै ध्व, २.५९. ५५, 
उद्‌ ˆ णेति ऋ ६,५१,१, उदा- 
यन्ति काठ २३७, «¶ृ, † उद्‌ 
एमि ऋ १०, १७, १०, 
मा,२, काथ,१,२, ते १, 
१. मे १,.२, १, द,६, ४; 
काठ २८१, क १,१३. शौ ष, 





०) तु सस्थ टि असिि। 

४) सपा मै छ, ६,६ श्यापश्रौ १२, १६, ८ च्यावयामि 
इति पामे । 

०) चेतु स्फ छरा प्रद अनुपखष्टयोग मन्यमाना । 

9) ड चु इति फ़ (तु पपा सात च)। 

९) भाप (=उद्धव- इति सक © , = उदूगान-, 
उत्कीतेन- इति 7, © एष 0 प्रम ।तु शौ १२, 
१,३९], वेतु वैँ सा =समाप्नि-, अन्त- इति) । गस 
धनन्त थादि-स्वर । 

^) =समाप्ति- । प्रास अन्तोदात्त (पाद, २, १८४ 
[त उ म प्रग्र, तैतु भा अत संवदमानोऽपि 
कदु ढत्तिरिति।) । €) सपा मा ,७ पाठाऽभाव । 

०) सपा श्रौ ६,८,१० । लौ ६,४८,१-३ तु उदृचि 
इति पमि , तै ३, २,१,११, ७,५, १९.१.२ काठ ७५, 
१५ माश १२, ३, ४,२-५ता १, ३, ८; ७, १२, १५ 
गोत्रा १, ५, १२-१४ काश्रौ १३, १,११. माप्रौ २,२,६, 
८, ९, ८, १७, ७, १,१, २२ श्रापम २, २१,८ पाग रे; 


वेप १-हि-४० 


| 
| 
| 
। 


| 
| 
| 


१५.३, ५-९.१२-१५ पाठाऽभाव । 

1) स्वस्त्योटचम्‌ इति पठे £ गस्य” इति शोध. 
(त॒ मूको,मे)। 1) वा करिति द्र । 

४) एव किलल सवै पपा प्रषु अभिमन्यमानाशिन्त्या 
स्यु । भाडोपखषस्य गत्यथंस्य धातोरागमनम नत्र प्रसिद्धस्तस्य 
चाथेस्य प्रकृतेऽलुपयोगात्‌ (तु सपा काशि १३७ ७ उदेति 
इति पामे ).द्वितीये पदे ऋप्रेव गमनाथेम्‌ एति इति क्रिप , 
तृतीये च पदे दृर-गमम्‌ इति विप ॒याभ्या खलु ज्ञाप्येत 
प्रथमे पदेऽपि गमनाथेकमेव क्रिप स्यान्न तलागमनाथैकमिति। 
द्वितीये पाद श्रूयमाण तथा इति पदमपि जागर्निकालिकमनसो 
गमन-करियाया कचिद्‌ अपरमपि विदोषं परागरदोद्‌ यस्य 
नाम विशेषस्य इप्िकालिकमनसो गमनक्रियायामपि सदधावो 
विज्ञापयितुमिष्टो मवति । एव स्थिते «८“बृध्‌ (जवे ) >> 
नैप्र उद्‌~ (भाप ) >> उदा (तृ१ ) इति च एति इति 
क्रिप चाञ्र परथगव पदे स्यातामिति विखस्यम्‌ । 

") तुव सा (शौ) फ. वैतु ए ल प्रभ चार्थे 
खाच आ इति, सा ऋ ) उ म पत॒ इत्यनेन युक्त इति च + 


उदे(द-श्रा+८इ)> 


९०६ 


उद्‌ «८गृभ्‌,गृह 


७५ ५- इ 








५१,२, पं &,३; ३, १९, ४३ 
६, "उदरेताम्‌ पे १५, १२, ९, । 
देहि तै २,५.६५ २, ¶ ७,१,६, 
२-४, काठ ७,१२.२७,१२., ३८, 
१२, क ३७, २२९ गौ ७,३०, 


उद्‌^“गम्‌ ॥ गन्वहि° ऋ <, 

९,१३५,५७)७, शौ उद्‌ «गुर्‌ 
२०, ९२.४ | 
उद्‌ गम , उद्‌(गम ) पे १९, | 


६९, [( 


३८.८ 


११, ११.१.२१. १२,१, १, पे ' उद्‌ «८गा, † उदगात्‌ ऋ १, ५०, १३, 


१,१००,१., ८, १२, ६, १८,४, 
९,१४,१, १०,६.१२, १६.९१, 
२, १८, १५, १, उदेतग्मे १, 
३, ३९, काठ ¢, १३, २९, ३; 
को ३,४.१२. जै २,१,८. शौ 
१९१, ८, १८, पे १७, १४, ८, । 
¶ृउद्वेत तै ७,१,६,२-४ , 
उदा-युत्‌- -यते शौ १७, १,२२. पै 
१८,३२,६, -यन्‌ पे ७, ३,१२ | 
उदे(दा-इ)व्य काठ ३८, १६१, क , 

४८,१४ब्‌, रौ १२, ४,४१,पे 
१७,२०,१ 

उदे(द्‌ ५/ए)ज्‌, उदेजतु शौ , ४, २, 
पै ७,५, ३, २२, २, उद्‌(एजतु) 
शौ ४,४,२९, चे ¢, ५,३ 

उद्‌-एतुम्‌ ®तोस्‌(.) उदि(द्‌ 4८३) द 

१उदेनमदताखुत पै १,४२.१ 

उद्‌ एष्टरत्‌- उदि(द्‌^८^इ) द 

उदो(द्-ग्रो)जस्‌"~ -जस ऋ ष्‌, ५४, 
३, -जसम्‌ ऋ १०, ९७, ७, | 
मा १२, ८१; का १३, ६.७, ते 
४, २,६,४, मे २, ७, १३, काठ । 
१६,१३, क २७५, ४, पै ११, ६ 
१०, -जा पे १९, ३०,३ 








चै १,११.४, २,४१,१, उद्‌ 





११५१, मा ७, ४२, १३, ४६, 
क ८, १७.,१.९., २.२ १४ 
४,९, त १.४, ४२,१., २,३,८, 
२, ४,१४.४, ६, ५.४२ मे १, 
३, ३७, ७,१४.४, १४, काठ 
©, ९, २२, ५, ६, ८; क्‌ २,७, 
२४,१; रौ २,५.२३, जे १, १२ 
१०. २, ४, ६, शौ २,९, २६, | 
१२.२, ३५, १७, १, २४, २०; | 
१०७, १४, चै २,१०.४१, ९६, | 

| 

| 

| 

| 








१५०.२४,१८,२४,२, {उद्‌ 

अगात्‌ ऋ १०, १५९, १०, शौ 
१,२९, ५५, पे १,११.४१,९७, 
२, २, ३५५,१, ४१,१५, ७,२,७, 
१९. २९,८, {उद्‌ (अगात्‌) ऋ 
१०, १५९, १, शौ १, २९, ५, 





| 
गात्‌. ऋ ९९, ४५, १, उदगाताम्‌ | 
शो २,८,१, ६,१२१, ३, पे ९, 
९९, २, द, २, ४, १६. ५१३, 
उदगा. ऋ ८, ९३, ४०, मा 
३३, ३५ काद२, ३,६, कौ 
१, १२६, जे १, १४, २, ७,८, 
७, शौ २०, ११२, १, उद्‌ ° ` | 





1 


उद्‌५गरभ्‌ , गृह , भ्रम्‌ 


५ 
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गेषम्‌ ,उद्‌(गेपम्‌) ते ३,२.४,४ 


उद्‌-गुरमाण- -णाय मा १६, ४६१, 


क ९,७,७,५ 


उद्‌ +८गृथू(<- «ग्रथ्‌ ) [०३ द गणत्ति 


शौ १०. ७ ४३२३४ 
ग्रह, >> 
माभि, उद्‌ ˆ गुभाय ऋ ष्य,८३, 
१०, बृ उदगुभ्णन्‌ म २, ६.५ 
¶उद गृह्णाति ते ६, २,८,३, ६, 
१, २, भरउद्गृह्धाति ते ५, ४, 
६, मै ३, ३, ८२, उद्‌ गृह्णाति 
काट २१, ८१, भउद्गृहणन्ति 
काठ २४, ७, कं २७, ८२, 
उदगृह्णात्‌ मे १,६, ६९, 
¶उदगृह्णीयात्‌ मे १,६.६९, 
काठ ८,१२.२, क ७,७२ 
उदग्रभीत्‌ः मा १७, ६३ का 
१८,५,१४, तै १, १, १३, १,६, 
४, २,८९३.४, ८, ४, ६, ६, 
उद्‌ अग्रभीत्‌ शौ ८, १,२, 
१७, पै १६, १,२, २,१०, उद्‌ 
(अग्रभीत्‌) शौ ८,१, २, पै १६, 
उद्‌ (प्रमीत) शौ <, 
१,१७२, पै १६,२.१०९. भडढ- 
ग्रहीत्‌ मे १,६, ४, ८, ७,३,१, 
उद्‌(चमभिष्टाम्‌ ),उद्‌ (म्रभिषु ) 
शौ ८,१,२, पे१६,१., २, 
उदग्मभम्‌ शौ ४, २०, ८, पे ८, 
६,८ 





४) उदे इति काट, उदेत इति सात (मै ) च पाठौ 


शोध भवत । 


४) विप (मस्त्‌- युष्मद्‌-, श्रोषधि- ) मध्यमपदलोपिनि 


बस पूप प्रङृतिस्वरम्‌ । 


तुवै सा, वैतु फर लर अलुपषटो योग इति 


मन्वानौ । 


0) सपा. अपम १,१६,१ । तैत्रा २,७,१६,४ श्यापश्नौ 
२, २८,३० तु उद्‌ - एतु इति पामे । 


न्यो 


०) तु सस्थ रि नसि । 


) सपा तै, ५,९,२भे २, ९, ८ काठ १७, १५ 


क २,७.५५ अपगुर्‌° इति पामे । 


६) सपा रू १०,१३०,२ उस्छरणत्ति इति पामे । 


इति शोधोन्युख । 


४) तु फ, वैतु 8 12४७ ७८, ११० ननः 


५) सपा श््रभीते्‌ <~ ~> °जिग्रभत्‌ <-> ग्जीगूभम्‌ 


<-> "जीग्भम्‌ इति पामे । 


उद्‌ ५८ ग्रस्‌ःग्रह्‌ ~ 





उदजिग्रभत्‌* मे १, १,१३, २, 
३, ८, उदजीगरभम्‌ काठ १८, 
३,२९.८, क २८, २, उदजीग्र- 
भम्‌ काठ १, १२४ 
उद्-ग्रहीत~ -¶तस्य काठ २८, ६, 
क ४०, ६, -ताय मा २२, २९, 
का २७, १२,१, तै ७,५,११.२ 
काठ ४५, २ 
उद्-गृह्णत्‌- -हते मा २२, २६ 
का २४,१२,१, ते ७, ५,११० २; 
काठ ४, २, -हन्‌ शौ ९०१०. 
५9 
¶उद्‌-गृह्य मे ४, ३,१.६१९ 
उदु-्रमण- 
कृ जौद्‌भ्रमणः- -णम्‌° मे २,६, 
४९, ५०, काठ २३, २, -णस्य 
मै ३, ६, ५५ 
ओदुभ्रभण-त- -ल्म्‌° मे 
२, ६०५१ 
उदु-ग्रदण- 
भृञौद्‌अरहण"- -णम्‌० क देण, 
८५, -णस्य ते ६, १,२.४० 
भौदुमरहण-स्व- -त्वम्‌ तै दः 
१,२,४ 
उद्-प्रहीतोस्‌(>>:) क २५५, ५१ 
द्‌-्रहीव्यत्‌- -ष्यते ते ७, ५,११, 
२, काठ य; 
उद्-प्राभ- -म ते ५, ४, ६, €, 
मे ९, त १ 1, २,३, ८९४.१ू ~, 
काठ १,१२४.१८,२३४.२१.,८ ब, 


क २८, ३९, -मम्‌- मा २१७, , 


९४, का १८, ५, १५, ते १,१, 
१ ३,१ „६,४२.४, ९,२३.४ -भेण 








मा १७, ६३, का १८, ५, १४, 
तै १,१,१३.१, ६, ४, २, ७,६ 
३,४,५,४,६.६, मै १, १, १३, 
३,२३.८, काठ १, १२५, १८,२, 
२१.,८., के २८,३ 
उद्‌ ५८गैः~> गा, उद्गायति भृत्‌ ७ 
८; २२, ४, बकार ९, १५ 

३४, ५, दौ ९, १०.२५ ५५७, 
८, पै १६.११५.१-४, {उद्‌ 
अगायत्‌ ऋ १०, ६५, ३, ते २, 
४,११.३. मे ४, १२, ६, काठ 
२२, १२; शौ २०; ९१, ३, 
भूरद्गायेत्‌ काठ ९.१४..१५ 

उद्‌-गात्‌~- -भन्त काठ ७,६, ८; 
क ७,५., -ता ऋ 2२, ४३,२. ते 
- 2 ४ ,६ब,¶ ७५, 
7 ५५; १, १,९ १ $; ५.२, 
८; ५ -) र्ठ ८) ५ ५ ६०४; 
नुकाठ ९, ९$, १२, १५. २८५ 
१०, २६, १, २७, ९, २८, ५, 
२३९, ५, २८; १६; भूक < 
१२. &०, ३, ४, ७८, ५; ८८; 
१८० पे ९६, ९६; ४, -तर्‌ 
काठ ९, १५१, -तु. मे ४,४ 
८१; -¶तृभ्य ते द, २, २, १, 
2, ६; ७; १; काठ 2९, २, क 
४५, ३, -वृणाम्‌ ते ३, २, ९, 
“ब, -कृतन्‌ ते £, ४०११. ३, 
काठ २७,९. -¶न्ना ते &,५,८ 


६, काठर्दे, १; क &०, 
-¶ त्र ते श, ८; १८, १; 2,३; 
१,५, ७, १,७, २, काठ २८, ५, 
२५.१६, के ७७, ५, ८,१४ 

उद्-गीथः- -थ ते २, २९) ५ब्‌, शौ 
११, ९,५, १५.३.८, पै १६,८२ 
५ -था तेरे, २, ९, ५षृ, 
-थन म २,१३, 


उद्‌ +८भ्रभ + + 


उदू-्ष्य काठ ९, १६५ 
उद्‌-ष्नत्‌- उद्ध(दू+८द्५य्‌ दर 
¶उद्‌ +८द्‌ह्‌ , उदहन्ति काठ २७, १, 


क २, १, उदेदेत्‌ काठ ८, १२. 
कृ ७,७ 


उदाख्कः- 


जौ दारकि- -कि ते ७, २,२,११. 
उद्‌ ५“दिंम्‌ , ¶ उदिति मे १,८.५२. 
२,८, ५. काठ £, ५, भूउदिरेत्‌ 
कार &६,७, क ४,६ 
उद्‌-दिस्- दिद मा ६,१९. का 
दिय ते ९ २,१ ०३२; मे 6५ 
१५७, काठ ३, ७, क 2२,१४ 
उदु-देश्- -शान्‌ पै १९, ४१,३ 
¶उद्‌ +८दिह , उदिहन्ति मे ४,५, ९. 
उद्‌ +“दीप्‌,>>दीपि, उद्‌ दीप्यतेमे 
४.२, १, उददीप्यत मे १, ६, 
५१ 
उदीपयामसि ते १, ५, ३-४, २ 
मे १,७,१, काठ ८, १४, क ८ 
२, रौ १२, २, ५. पै १७, ३० 
५ 


०) पामे तेप ९०६ भरि द्र । ५) शत्र स्थलद्वये णएत्वाऽभावश्छान्दस दइ । ि 
४) नाप (हविर्विशेष-) । तस्थेदमीय अण्‌ प्र तत्स्वरश्च । 4) नाप. ( ऋलिग्‌-विशेष-) । गस ॒ तृजन्तम्‌ उप 
५) सपा "भणम्‌ <-> शणम्‌ इति पामे । ्र्ृतिस्वरम्‌ । 

^) सपा °भणस्य < >> °हणस्य इति पामे ¦ 1) नाप, । गस उप थक्‌ प्र (पाड २२,१० ) थादि-स्वरश्च # 
९) सपा शमण० <-> श्ण इति पमि । ४) व्यप (ऋषि-विशेष-)। व्यु ५ वैप २, १८३ द्र । 
+) सपा काठ २२,११ अहीतोख ( >>, ) इति पामे । ‡) व्यप । तस्यापत्यीय इन्‌ भ्र जित्स्वरश्च । 


४) सपा “भ <> °भम्‌ इति पाभे । ८) व्युत्पत्यादिकि घए ६४८ € टि द्र. । 


¶१२द्‌-दीषि- 


९०८ 


उद (द्‌ 4८“ ह) 
£ 





1 + ^ त ^) त 


उद्दीदिपच्‌ काठ ८, १४, क | 

८,२ | 

¶ उद्‌-दीत्ि- -ष्त्ये काठ २९. ३, ऊ | 

८०, | 

उद्‌ ^“, उद्द्ह मा १७, ७२; 

का १८, ६,८; ते, &, ५; ३, | 

मै २,१०, ६, काठ १८, ४, क| 

२८४ | 

उद्‌ +“घुत्‌, इद्‌ भव्ौत्‌ ऋ ३ । 
५,९ 

उद्‌ ५८दु, ¶ृउद्‌दवति काठ <, १२, 

कर ५, ९०, ७,., उदूद्रवत काठ 

२७,८बु, उदूद्रवन्ति काठ १४, 

६५, ¶डटद्रवत्‌ मे १, ८, २, 

काठ द, १.३, कं २, १२, @, । 

२, उदुदरवेत्‌ मे १, ८,८ब्‌ 





1 
॥ 
| 
1 
। 
। 
† 
{ 
| 
} 


शौ १४, २, १६, पै १८, ८, ७, , 


उद्‌ हतम्‌ ऋ १, १८४, २, 
उदहन्‌ ऋ १०, १०२, ७, उद्ध- 
प 
न्यात्‌ तं २, २,१०.५८१ 
उजिघ्नन्ते ऋ ९१, ६४, ११ 
¶उद्‌-+नत्‌- -घन्त. मे २, २,३८, 
५, ©, १,१०, काठ २८, ५, क| 
२९.२० 
उद्‌-धत- -तम्‌ शमे ४, ६, ३,९, 
[ । 
पे ५, ३६.,९ | 
। 
| 
1 





। 
| 
| 
। 
। 
॥ 





¶उद्‌-चत्यये १, ६, ३, काठ १५, 
१९, १९.२, क २९, ८ 

¶उद्‌-न( त्य >)स्या- -त्या मे १, | 
१०, १७, काट ३६, १२ 

उद्‌-धन्तुम्‌ मे ४,८,१ब्‌ | 


उद्‌-धरत्‌- उदध(द्‌ ५८४ <->) द्र 


उद्-दाव्‌- -वाय मा २२, ८, का ! उद्‌-घधिंन्‌- उद्‌ ५८१(-<-हय)षू दर 


२९७, ३, ४, तै ७,१,१३,१, मै । उद्‌ «“धा, उव्‌ 


२,१२.३, काठ ७१,४ | 
उद्-दुत- -तायमा २२८८ का 
२७, ३.४, तै ७,१, १३, १, ' 
२,१२.३. काठ ४१, ४ | 
ृउद्‌-वुत्य काठ ६,६.९० १४, २८५, | 
७, २७,८२, क ४,५.३९,.५ 
उद्ध(द्‌ 4८ह)न्‌ , ¶ृडदन्ति ते २, ९ , 
४, २२, ८९,२,३,२, ६, २,४.५२, । 

६, ४, १, मै १, १०, १७, काठ । 
२५, ४२, ३१, ८, ३६, १२ क! 
३९, १२, 9७, ८, उद्नघ्नन्ति मे | 
३, २,३य्, उद्‌." ्चन्तिमे ३, | 

२, ३१, उद्‌घन पै , १४, २, | 
{उद्‌ हन्तु ऋ, २३२, १३.। 


४) गस कतरि क्तान्ते अनन्तरस्य ग स्वर (तु भा, 


वैतु म॒ बस इति), 


९) सत्‌ सषपा काठ २५,५ अचखङ्ान्त इति पामे, । 
2) =सपा, श्चापक्नौ १८,८,१३ । मे २, ६,१ तु उदुज्य 
इति पामे । 87 उद" इति (ठ. आपश्रौ. मूको ) । 


उद्‌ धेहि ऋ ३,१८.४. 
ते ७, ४,१९.१५०, काठ ४, ८९, 
प ६, ११,१३, उद्‌ (धेहि) शौ 
छ, ठ, ४; ५, ९, ८६, पै ६,११, 
१३५. †उदहधातन क्र १०,१०१, 
१२, खि ५,२२, ११, शौ २०, 
१३७, २, उद्‌" " भदश ॒पै ९, 
११, कद 


ञद्‌-यि- -धिः शो ८, ८, २२, पै | उद्‌ 


९ ८,२१.१ 


उद््‌-धार- 
+“ धी दीधी, उद्‌ अदीधयु 





१०५,१८., उद्‌ जिहते ऋ ९, 
५.५. {उद्‌ निहते ऋ,८३, 
४, मे ४,१२.५. उलिहीष्वेऽ शौ 
८, ७, २१, पै १६, १३, ११, 
उद (जिदहीताम्‌ ) ऋ १०,१४२, 
६, उनिहताम्‌ मा ११, ३८, 
का १२,४; १, ते 1  1 
म २,७,४, ३,१.५२, काठ १६, 
४,१९.५, क ३०,३, पे २०,२४, 
३, उद जिहताम्‌ ऋ १०,३५. 
६,१४२.६, उद्‌ जिहताम्‌ खि 
११,.७,१,६, मे ८,१२,२, उद्‌ 
जिहताम्‌ काठ १७५, १३, उद्‌ “ 
( जिहताम्‌ ) ऋ १०, १४०,६ 
{ उदहासत ऋ १,९,४, कौ , 
२०५५, जै १, २२, २, रौ २०; 


\ १ १० (1 


उज्‌-जिहान- -{ ना ऋ ८, १, १५. 


मा १५.२४, का १६, ५, ५, तै 
८,४, ४,२, मे २,१३,७, कौ १, 
७३.२,१०९६, ज १, ८,१, शौ 
९२; २, ४६, पे १८, २५, ६, 
-नाय ते ७,१,१९,३, काट ७१, 
५१० 

उदू 4८ध द्र 


ऋ ७,२२,५ 


उद्.धित,ता- -तम्‌ ऋ ८,५१, २, | उद्‌ «८, उद धूनोति ऋ १०, २३. 


+ खि २,२३.२. ~ता शौ # र, ६ > 
९९, ४२, २, चै १६, ३९, ६, । 
-ता" शौ १८,२,३४ 


उद्धा(द्‌ ५/हा गतौ |), उजिदीते ऋ १, 
२) सपा काठ ७, १० विशिष्ट. पामे । 


[(५,७८, ८)४], शौ २०, ७३, 
५५ † 


उद्द्ध( «८^¶-<- >> 4ह ), ¬> षार 
^ <-> हारि, उद्धरते ते ६,५,५, 


९) सपा मा २२२, २१ का २५, ६,१ अव धेहि इति 


पाभ । 


2) नाप । गस उप ^८धा + ्रधिकररो कि प्र 


प्रकृतिस्वरश्च । 


£) सपा °जिहते~- > °जिहीध्वे इति पभ । 
५) तैतु सा ` प्रोजिहान्‌-->यनि इति । 


उद्‌(द्‌.८ध ~~ ह) 


३१.षुउद्धरति तै ३,४,८,७, मै 
१,८,७, २,७१५, ७,४,३२., ८;२, 
कार १९१, ८, २७, ५. २७, १६; 
भुउद्धरति मे २, २,५, काठ ८, 
१२, ११, ८, उद्‌धरति काठ ६, 
६१, बुक ४,५.७,७, ३७,६, पे 
१६.१२१, ५, ¶डउद्धरन्तिमे १, 
६.५, उद्‌ हरन्ति तै द,५,१०, 
३९, उद्धरथः>था पै ७,१८, 
११,उद्धरे मे २,३.४०. चै ९,७, 
१३, उद्धरामि गुकाठ ११,७०,८, 
पे १६, ५, ३०, उद्धरात्‌ पै ४, | 
४०,५. भृउद्‌ (वरत) काठ ३७, 
१६२, उद्धर शौ ७,१४,७,९,७, । 
२,१२.३, ३६, पै १६.९८.१०, 
११२.६. १७, ३९, ६, उदरेते 
६,३,१०,६बु, भृउदहरत ते ६, । 
३,१०, ६, ५, ५.३, मै १, १०, 
१६, ४,६.,८, काठ २८,३, दद, 
१०, क ४४, ३, ¶उदहरत्‌ मे 
७;३; १, कारु ८, २, कृ ६, ७, 
¶ू उदहरन्त काठ ८, १०, क ७, 
६, उद्धरेत्‌ मे १,८.७, काठ ६, 
६, क ,५, शौ २०,१३६,१६१ 
उद्‌ हमिंपे १९.३५.१२ 
उन्नभार ऋ १०,५.५, ते २, ३, 





१४ ९ काठ १०, १३. शौ ४, | उद्‌ ५८(<- «ह )ष +> °, उदुद्‌ 


१,३, पै ५, २, ३, उज्हरु शौ 
२,९.६. उद्‌ अहार्षम्‌ शो ८, 
२,१५.७.२८, पै श१६,४,५,१४, 
७, उद्‌ (खअहाषेम्‌ )पै १६,१४.,७ 





£) सपा उद्धरथा <-> उन्नयथा इति पमे । 


८) पामि क्ते ८९२रि द्र । 


५) सपा उद्धरामि >> उद्धरामि इति पामे 1 
५) अद्धु° इति एः पाठे £ थनि दोध । 


<) तु सस्थ रि अभि। 


£) थादि-स्वरस्य प्रतिप्रसव इति पूर्वाद्‌ विष । 
ˆ £) सपा उधषन्ताम्‌ <-> उद्‌ ( हर्षय ) <> उद्धषय 


९०९ उद्‌ बद्‌ 








उष्टर्षयन्ति ऋ ५, २७, ५; 
{उड्षय ऋ १०, १०३, १०४ 
मा १७.४२४, का १८, ४, १०४, 
तै ७,६,४,४९, कौ २, १२०८४, 
शौ ५,२०,८४, चै ९.२४, ६$; 
{उद्‌ ( दषेय ) ५,५। ऋ १०, 
१०३.१०२ मा १७, ४२: का 
१८, ४,१ ०, तै ©, ९, २; , 
कौ २,१२०८२ 


उद्‌ धियते ते २,२,४,७०, काठ 
८, १०, क ७१६. उद्धियेत ते 
२२, २.४,८ब्‌ 
उद्धारय पै १,४६९.४ 
†उद्‌-घरत्‌- -रन्‌ ऋ १०, ६८०४; 
दौ ०, १६,४ 
उद्धरन्ती- -न्ती पै १६, ८९,९ 
¶ृ उद-घार- -र मै १,१०.१६, ४, 
३,१, २, ६१८, काठ १२, ७, 
३६,१०, पे १,८७, २$, -रम्‌। उदु-धर्िन्‌ ~ -्षिणम्‌ सौ ८.६१ 
ते ६,३, १०, ६९, ५,५, द मने १७, पै १६, ८०.,८ 
१,१०.१६, ७, ३.१, ६,८, काठ | उद्‌ ^८४बे( <- ^ ), उवह्वयत्‌ शौ 
२८,३, २६.१०, क ७७, ३ | १०, १०, २२, पै १६, १०९, 
१उद्‌-छत.ता- -शत तै २, २, ४, | र 
७, मे १, ५, ७, -तम्‌ मे 9, उद्वम्‌ रौ १८, २,२३ 
४,३बु, पे ५, १५७, ७, -ता शौ | ¶उद्‌ बध्‌ ~> बीभप्स^, उदबीभत्सत 
१२, ८,७, -भुतेन काठ ८, १०, मे ३, ६, ९, काठ २३,५, उद्‌- 
क ७,६, -तेषु शौ १५, १२,१ बीभप्सन्त चै ७,५.८ 
२३द्‌-( त॒>> }ता- -ताम्‌ मे ३, [उद्‌ +८बन्ध्‌ 
६, ८ब उद्‌-बन्धुकः- -क- ते २, ५, १, 
उद्-धुत्य मे १, ८, ८¶ृ, भृकाठ ६, «बृ 
६९, २३९, १७, बुक ५,५९, ७८, ९उद्- -रखाय पे ९१७,२३,१८ 
१५, शौ १९ ६८, १, पै १९, | उद्‌-ब्िंस्‌ ~ -िं मे २,२३ब्‌ 


३५,२ उद्‌ +८बुध्‌ , उद्ुष्यस्व मा १९८, ५४, 
उद्-धरियमा८( >> }णा- -णा शौ १८, ९१, का १६, €, ९, २०, 
१२,८,७ र्ठ १ तै ८, ७) १ 2 ॐ 4, मे ण, 


१२,४, काठ १८, १८ ऊ २९, 
" हष॑से ऋ ७,२१.९, मै ४,१२, ६५ उद्ुष्यध्वम्‌ ऋ १०, १०१, 
३, {उडर्षन्ताम्‌ रौ २,१९, १ 

६ „पे १,५६.२. उद्‌ (दषेन्ताम्‌ ) उद्‌ अबुध्रन्‌ ऋ ७,७२,३ 

पे १,५६.२ उद्‌ +८बरह्‌ (हिंसायाम्‌ ) 


इति पामे ‹ ४) सपा उद्‌ (हषंन्ताम्‌ ) <-> उद्(दषेय) 
इतिपामे । णतु सा (तै)म ज्र प्रचर ,वैतु. 
सा. (ऋ ) सक्रत्‌ यन्तु इति अभ्याहार । 
4) वैतु सा उप <-५८ध्‌ इति । 
४) तु पा ३,१.६, वैतु. फ «“बाधर>> बीभत्स इति । 
३) विप (पुत्र-)। गस उकञन्तस्‌ उप प्रकृतिंश्वरम्‌ । 
५) विप. (प्रस्तर-) । बस. अन्तोदात्त (पा ६,२.१८) 








उद्‌ ब्रह्यमा(न>>)ना- ९१० उद “चू 
उद्‌ -चृह्यमा( न> ;ना~ -नायाम्‌ उद््‌-भिदः- -मित्‌, छ ८, ७९, १,। उद्‌-मेत्त- 
काठ ३७.१५१ -भिद्‌ ह १, ८९, १, १३९, ओद्ेत्र~ -त्रम्‌ मै २, ११ 
उद्‌-भरन्ती- उद्‌ 4८ द्र ६ ,८५,५९,६, १०, ११६.९, मा ४ 
उद्‌ «८भत्घ , उदभत्सत खि ५, १७,। ५.१४. का २७, ११. १, काठ ¦ ११उद्‌-भु"- -मु शौ ९, >, १६ 
१४ २६, ११, -भिदम्‌ ऋ १, -भोष्मा १५, १, का १६, 
उद्धार. १०२,९. मा २८.२५, का ३०, । १,मे २,८, ७, काठ १७, ६, क 
३, २, पे ३, ३९; ६1; -सिदा| २६५ 


?उद्धित्‌ ९ ते ४,३.१२, १५ शौ ५, 


२०.११६. पै २० 


उद्‌ +“भिद्‌ , > मेदि, उद्भिदेय 


पे 
१,७२, १, उद्‌ भिढेयम्‌ रौ 
,२,१. ५ १६,७६ १ 
{उद्‌ भिनव्व्‌ , उद्‌ (भिनदत्‌) 
ऋ १०,४५, १०, मा १२, २५७ 
करा १, २,१०, ते ४, २, २, 
४, मे २,७,९, काठ १६, ९, 
उदमिनत्‌ मै १,६,१२ब्‌ | 
उद्‌ बिभेदः मे २,८,४, काठ। 
८१५७, पै २०,३५.१ | 
उद्धेदयति मे ४,४,६ब्‌ | 


[व 


| 
| 
| 
| 
| 
जारि" -रिम्‌ मे १,४,१२्ब | 
| 
1 
| 
| 
1 


तह १०,९७६,१ 

9 जनि -दम्‌ खि &,६, १,। 
मा ३४, ५०, का दे, २, १३ ` 
रओद्धिदः- -दम्‌" काठ १८ 
९, क २८,९ | 
जदि" -यम्‌" मा १८, | 


९, का १९.४,१, तै ७,७,४,१ | 


उद्‌-भिन्दत्‌- -न्दताम्‌ पे ६,९,५ 


उद्धिन्दती- -तीम्‌ 
३८,१ 


शौ ४, 


उद्‌-भिश्च- -चम्‌ मे ४,४, ६०, शौ 


१०,५. ३६, १६, ८,१२.५७, ९, 
१, पे १८.२९१ 


| उद्‌ +८भू ~> भावि, शृडद्‌ भवतति 


कार ६,७, क ४, ६, उद्भवन्ति 
पे ६,३,९., उद्धव पे २,१०,१ 
डद भूयासम्‌ मै १, ८, ४, 
काठ ६, ७, क &, ६, उद्‌ 
अभूत्‌ खि ७५,७,४, १६. उद्‌ 
भूत्‌ पै १९.,३७,१०४ 

4 उदभावयत्‌ काठ ६, ५७, क 
८,६ 


२उद्‌-मु"- -भव मे १,८.४, काठ 


६,७7, क ४,६२ 
उद्भ्वीः- -दूभ्वी ‹ शौ १८, ४, 
२६, ४६३ 


%) णल्वाऽभाव उस (पा ८.४,२) । 
9) परमे. कृतेषु ८९५ ८दटि द्र । 
%) व्यप (ऋषि-विशेष-) । ध्यु  । 
५) तु टि ओौहार्कि- । 

%) विप (श्रस्मद्‌-) । व्यु ४। पपा प्दू-भि° इति भसा 
विय (अग्नि-) <उद्‌ ^^ भिद्‌ इति, रः = विजयिन्‌- 
इति । एष प्रश्र वाचयमा । नप्र पप उत्‌- =वृत्‌- 
( < ^इ । आच्छादने |) इति, उप ~< 4८ (धारणे) 
दति मतम्‌ (तु १५द्‌-मु- ) । 

“) सप्त१प्र लोप द्र (पा७,१,३९)1स्पामा 
१५.१ का १६.१.१ मे २,८,७ काठ १७, ६ क २६, ५ 
उद्‌ भौ (वैत एः उद्धरि इति £) इति, शौ ९, २, १६ 
उदूमु इति, प १६,७७,१ !उद्‌ त्‌ इति च पामे. । 

8) सपा. चे ९, २४, ११ ¶उद्‌ुत््‌ इति प्रामे । विप 
(इुन्दुभि-) इति कृत्वा नैगप्र. उप < “भिद्‌ (*शब्दे) इति 
विषः । शिष्ट € रि श्रनु्दधेयम्‌ 1 

'हुहदश्धत्‌ इति मूको । 

‡ सपा तैत्रा २,४,२.७ उद्‌ जिगाय इति पमे । 


| 


००५ 


‰) विप (सोम- प्रथ )। गस क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिखरम्‌। 

५) प्राग्दीव्यतीये अर्थ अज्‌ प्र जित्स्वरश्च । 

) भवि भज्‌ प्र उस (पाप, १,१२९)। 

२) सपा ओद्धिवम्‌ <-> ओौदिदयम्‌ <-> जौद्धेत्रम्‌ 
इति पामे । 

५) भवे ष्यन्‌ प्र॒ भित्स्वरश्च | 

०) सपा आप्री १८, १९.५ श्ौद्धियम्‌ इति पामे । 

४) भावे अज्‌ प्र उस (पा ५,१,१२९) भित्स्वरश्च । 

१) विप (श॒मन्‌-)। च्यु 2। एफ फ ए बलवत्‌ 
इति छृत्वा = २ उदू- भ~ इति । नैप्र पूप. उत्‌-= वत्‌ 
( <- ५८ व्र ।आच्छादने|) इति, उप < ^^भू. = ५८ 
। धारणे | इति मतम्‌ । 

*) नाप ([अधिध्रितस्य पयस | उत्कथन-, यद्रा उक्केन- 
इति ) । गस प्रकृतिस्वर । उप इ म्र उस [पा३,२, 
१८० (तु फ़ ,© [आपन्नौ ६,६,८| प्रश् )] । 

९) विप (धाना-) । स्री डीष्‌ प्र तत्स्वरश । 

५) सपा रौ १८,३, ६९ विभ्वी इति पाभे । सा- 
अभ्वी (महत्य ) इत्याह । 


¶उद-भृति- 
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9, उद्‌ 4“यच्छ्‌,यम्‌ 

१९१,१.,९ | 
उद्-शत,ता- -तम्‌ ऋ २, २१, ५, | 
दि,४७, २७, खि प्य, ७,२.६५ मा | 





३, भ उद्‌ मच्छति ते ६, ५, 
५,२, काठ २३, २, क २५, ८, 
¶ उद्यच्छन्ते मै ३, २.४, ४,५, 








¶उद्‌-मूति- -ति काठ दे, ५ क| 
७,६ | 
उद्‌ ५८ <-> ह, उद्‌ भरते ऋ ८ 


१९.२३, उद्भरन्ति शौ २,२३.४, 
पै १,८,४, उद्मरे शौ ६,१०२, 
३, पे ३,१५, १-६, ६.७, ४-६, 
उद्भरामि रौ ८, २, २३०, पे 
१९, ३५, ३९०, उद्‌ भरामसि 
शौ ८, १, ३. पै १६, १,३., 
उद्‌भरन्‌ पै २०,५४,२, उद्‌ भर , 
उद्‌* (भर ) पै २०, ३९, ३, 


२९१, ४३-४५, २९, ५३१०, का | 
२२, ५, ३३, ते ४, ६, ६,६†\. 
मै ध, १३, ५†, ७, काठ १६, 
२१, १८, २१, ७६.११, शौ 
२२,२,५९, ६, १२५.२ 1, ७.६, 
१, १, ८,३, १९. ३०, १३, । 
२०, ३६, ८, -ता शौ १, २४, | 
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८, ७,१, काठ २७, ३, क ४२, 
३, उद्यच्छे तै १, १,२, २, मै 
१, १,२, ६, २, ©, १, २, काठ 
१, २,७, १३, २९१.१. क १,२, 
६,२३, ७७,१, उदयच्छप्वम्‌ ऋ ७, 
४३,२, रौ १४,१,५९., पै१८ ६, 
७, बुउयच्छामहै काठ २८, ७२९, 
क ७८, ७२, भउदयच्छत काठ 


१२, ३२, २७, १०२ , २७, २, 
भ रदयच्छत्‌ ते २, ४,१२,३-५, 
६, १,२,४, ५,५१, १२ 
२, भे२,१,३,२, १०, 
४, ३२, दे, ९, ४, छ, ६, ५, 


उद्‌ भरम्‌ पै ३, १५,५, उद्‌ |? उदु भत्‌" पे ९, २४,१११, १६, ७५, 
{ भरताम्‌ ) शौ ८, १, १६, ये १ 

९६, २,६, उद्‌ भरन्तु शौ ८, | उदू-भेत्तु- उद्‌ «भिद्‌ द 

१, १९. पै १६, २, ६» उद्‌ | उद्‌ ^८भ्यस्‌ 

भरन्तु मा १२, ३१, १७, ५३,|। उद्-भ्यस्"- -सा शौ १९१, ११, 


= च, 
का १३, ३,२.१८, ५, ४, तै ७, १७ भुउदयच्छत्‌ ते ६, १,२,४, ये 
२,३,१.९.३, २.८५, २, २,२.४,६; | उद्यगम्‌ पे १९, ३७, १३,१४. ४१, २, ९, ४, उदयच्छत्‌ काठ २६, 
२, म २,७,१०,३,२,२०,३,८५, १५ ८¶ृ, ¶ृ उदयच्छन्त मे ४, ५,८, 


७,१, काठ २८, ७, क ४७, ७, 
भु उदयच्छन्‌ ते द, १,२, ५, ५, 
७,२२, मै १, १०,१४. 

उद्‌ यसते ऋ १, १४३.,७ 
उद्‌ ययाम ऋ ७, २३८, ।(२, 
३८,१.६.७१,१,.४)१.।, {उद्‌ † “ 
येमिरे ऋ १, १०, १, तै १, ६, 
१२.३, कौ १, ३४२, २,६९.४, 
जै १, ३६, १, ३, ५६, २१ , 
उद्‌ अयस्त क्र ।(२, ३८, १) 
६,७१,१८४,७,३८,१) |> <, २५, 


काठ १६,१०,१८,३, उद्‌ 
भरन्तु काठ १९.१२, २९१,८.क 
२५, १, ३१,२, उद्‌ (भरन्तु) 
मे २,१०,५, क २८, ३, उद्भर 
चै २०,५७,२, उद्‌ भर ऋ १, 
२८, ९, उद्‌ भरतम्‌ पै ९,८, 
८, उदभराम शौ १९, ७२,१ 
{उद्‌ बिभर्तिण ऋ ७, ३४,७, 
मे <, ९,१४ 
उद्‌ भवेत्‌° ॐ ६,३८,१ 
उद्‌-भर (त्‌ >> `न्ती- -न्ती शौ 


उद्‌ 4“ यच्छ, यम्‌ (बधा ),>>ययस्‌, 
बु उद्यच्छते ते ५,१, १०, 
४, ५, २, २,२,४, ६.२. मे 
३, १,९., २, १,४, १, २, काठ 
८, १२, बुउ्च्छते ते ७, २, 
२, २, ४६, २, काठ ८, १२९. 
¶ु उद्यच्छते काठ १९, १०.१२, 
२०, ३, २९, ८, २८, ३, 
२९१.,१, क ७, ७२, ३०, ८, 
२ १.,२२.,५.४७.७,१, ¶ उद्‌ यच्छति 
ते £, ३,४, ६,४,५,६, क ७४, 


चोदया \ ४) सपा ृतम्‌<- ~> खता इति पामे । 
४) तु टि उद्भित्‌, " ¶उद्‌ भ~ । प्रथमे स्थले विष 


..---~-------~------------~-~--~~-~---~--------------~ ~~~ ~~~ 


«) पामे कृतेषु ९०९ ८यि द्र) 
») पाठ ४ (तु सपा शौ १९, ७२, १ उदभराम इति 


पामे , सस्थ अवदध्म. इति च) । (इन्दुमि-), अन्यत्र (शमंन्‌-) इति । 
०) न्त इति पाठे £ यनि शोध (त पूर्वापरं स्थलम्‌ )। | *) उद° इति पठे ¢ यनि शेध । पामे स्ते षर ९१० 
५) तु टि भ्नातं। ¢ टि द्र । 


%) पामे कृते प्र ९१०रि द्र । 
४) विप (राक्तस-) । गस ॒कतेरि अजन्ते थादि-खर । 


“तुसा फ़, वैतु स्क म रफ भए परि 
4) वेतु. 37. प्रत्युद्‌ यच्छति इति । 


| 
| 
| 
९) तु एफ ७, तैतु सा उद्‌ इति पादपूरण इति। | 
उद ्तम्‌ इति योग मन्वाना परे पञ्चम्यथेस्वारस्य प्रति | 
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९१२ 


उद्‌/युन्‌ 


काण 
मिज अमि अ ०००५ ० कि 1 > ^ 


[0 0 


१९. उद्‌ यमि ऋ ५ ३२; 
७, {उदयान्‌ ऋ ८, ५२.१.१०. 
१३९, १०. मा १७, ५८ क्रा 
१८.५९, ते &, ६; २.२३. २; 
१०१, द, ३, ८, काठ १८.२३ 
क्र २२८, ३, उद्‌ अयान्‌ ऋ ६, 
७१, ५. !?उदु्य॑सम्‌" कार १४ 
। | 
{उययमीति ऋ १,९५.७, पै <, 
१८.७, १९१.१ | 
उद्‌-त,ता- -त ऋ द, ६८, १; । 
९, ८६, ४६, मा €, ५८०,५९५, 
२९.५५ का ९» ७,६०, ७५, ३९. 
३,१, शौ ७,२४.९; ८०८, १२०, 
१२,३.१८, पे ४, ३९, ६, १६, 
३०, २, १९.२९.१४, -तम्‌ ऋ 
१, ८०,९, ८, ६९,९| ९,६८, | 
५, १०३,१५०, १०, २२५७, ५०, | 
६, सि ८,२२.६, म १,८.१० 
नश, ३ 4, २, २ ३१, ८, > 
“बु, शो २०, ९२, ६1, १३६; 
५१, पै १६, १५२.११. -ता ऋ 
२,३१, ७, ८५४५२, १०१, ७, 


जे छ, 9 ५, ९ 1 


-तात्‌ ते £. | 





८४४ 


५, १, ११, -तानि ऋ १०, ८, , उदू-यत्‌- उड़ि (दू ^८द्‌) द्र 


२. शौ ५, ११, 


-भतायाम्‌ । उद्यमान-~ «८“वद्‌ 


काठ ६०२, क ७,१, -ततौ मे ४, | उद्‌ +^ यस्‌ 


४०३१ 
उद्यत-छुच्‌*- -ुचे च १, ३१, 
५ 


द्-यति- -तिम्‌ ऋ १, १९०. ३. | उद्‌ +^या, उयाति 
-¶ृरस्ये त ४ ४. ५५,३; 2, १ १, | 
७, २, काठ ८, ७, क्र, 


५, 
८, ७ 

उद्‌-ग्र्य तें ५, १,१०.४, ६,२, 
७,४.४,६.१, भृ क्राठ १०, ११, 
२६, १०. ¶ु४९, ८, गो €; 
८,१२, पे १६.३०.२ 

ब उद्‌-यन्तुम्‌ त २,४, १२.२५. ८, 
०,५.२१ 

उद्य(दू-गन्त्‌- -न्ता ऋ १,१७८.३ 

उद-यम'- 

¶उ्यमीय (स्‌~>)सी"~ -सी ऋ 
१०,८६.६, लौ २०,१२६.६ 
ुउद-य॒मम्‌ भे १, १०, १४, ग४ 

३४.४, ५,८,७,१, काठ २७, ३, 


उद्-यास- -साय मा ३९, ११, का 
२९, ९, १, ते १, ४, ३५, १, 
कार ८, ६ 
१९, ३६. १० 
उद्‌ यासि ऋ १०, ३७, ३५, 
उद्यातु पे ४, २७३, उद्‌ 
याहि पै १७,२५ ६" 
उद-यान- -नम्‌ शौ ८१, ६, पं 
१द८५१.६ 
? उद्या पै १९, ४३,२ 
? उद्यामः' पे ६, ६, 
! डदुयासम्‌" म ४,९ 
उद्‌ 4८यु, उचौति ते २०६० ५, ५वृ 
उद्‌ युवामहे क द, ५७, £ 
उदययुष्महि पं १९.४२, ४ 
भीउद्‌-याव- -वौ काठ २७.८२, क 
2८.१० 
उद्‌-य॒त-~ -तम्‌ शौ ६,१११.२ 
उद्‌५८युज्ञ , उथुजे शौ द, ७०, २ 


मे, ८, ग्ग, कौ २,९१६१.. 


0, कि शषा, ~~ 


तुव ल प्रभूतवेतु सा उ म -<उद्‌+८या) 
४) पाठ १। सपा ?उदयंसम्‌ < >> उद्रयसम्‌ (माथ ५, 
१,२,७ तैत्रा १,३, ९, २ च) तै्रा १, २२, ८ उदर्थसन्‌ 
इति पमे । 

५) सपा तै ७,४,९,१ आत्त. इति पमे । 

५) सपा. तै ४,४,९,१ भवय्रयुच्‌ इति पामे । 

०) वतु. छर प्र॒ -उद्यतम्‌ इति योग 1 सपा. कौ १, 
५७द जे १, ५८, ८ उच्यते (तु तत्रत्य टि.) 
इति पामि । 

2) यनि छ (तु चि ५,२२.९). शपा सात ठु 
पद्यम्‌ इति पाठ ए 

£) विप (यजमान-) \ बस प्रप, परकृतिस्वरम्‌ । 

५) सपा उदयन्तुम्‌.<- >> उद्यमम्‌ इति पमे. । 

4) गस. उप. कतैरि छत्‌ प्र. | 





२८, ७ > २९ ८ 


(१ 11 1 [० १ शा श त भन [त ष 


~~~ 





क ४२, ३, उद्‌ युजं मे २,५७,१२० 











1) विप । आतिशायनिक इयसुन्‌ प्र निस्स्वरश्वे । पाप्र 
तु <०यन्तृ- इति । 

५) सपा न्यासि <-> ्याहि इति पामे । 

) पठे ४ ^“ वद्‌ >>उथासम्‌ इति शोध (तु क्षपा 
दौ १,३४.२३ वढामि इति पमे )। 

५) पठे 2 (तु उद्‌ । यासम्‌ इति पपा ४)५बद्‌ >> उद्या- 
सम्‌ इति ज्ञो (तु सपा तैश्या ४,१,१) । 

०) नाप. [विधृति-=तृण- (पन्तभित्तिकूप- इति एषण 
।तु काश्रौ ८, १,१०]}] । गस उप कमणि घर्‌ प्र (पा 
३,३.४९) । 

०) लटि अदा तलोपे शूपम्‌ (तु 8.8 ) । 

४) तु ©. (आपश्रौ १६.१८,४|› वैतु पपा उद्‌ योजनम्‌ 
समस्तं पदमिति सखरविरोधाचिन्त्यम्‌ । सपा अप्र 
१द्‌ ˆ युजौ इति पभ । 
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वेप१-द्वि-४१ 


ऋकानकाग्ककषकनककाकाष्कष्कन्कष्किग्छष्कण्काष्काकक क य) पि पि पीपी पीपी नि 


उदु +^ वच्‌ वाचि 
उदू-वाचन- नम्र रौ ५,८,८ 
उद्‌ +^वञ्च्‌ 
उद्‌-वञ्वत्‌- -ज्चते ते ७, ४, २२, 
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५) पठे ४ उत्थिता । अग्नीत्‌ इति शोध संभाव्येत । 


५) स्वराऽभावात्‌ पृथङ्‌ निर्देश । 


€) सपा आपश्रौ ७,११,१.९.६.७, १०,२३,९,१३, 
१०,३.१९,२७,७ । शौ ७,१९.१ तु प्रनभस्व इति पमे । 


2) उत्‌ । स्तंभय इति पपा. ४ । 
€) सपा शन्ति<~>> न्तु इति पामे । 
५) पामे. छते पृ ९०९८ यि. द्र. । 


<) सपा श्ये (आपप्रौ १२.५.१० मानौ २,३,२.,१८ च) 


{ उदानर्‌ ऋ <, ६ ४८, १०, 
८,१, कौ १,4१, जे १, ७,९, | 
शौ १८, ३, ६५, † उदानट्‌ ऋ 
१०, १९.५२, शौ ६, ७७, २२, 
पे १९,१६,२२ 





उ(द्‌>)न्‌ «८ नी, उन्नयते ते ६ २ | 


४, ११, ¶ उन्नयति १, ८ 
४, १०,१९., २,५.११, ©, ४, 
८, काठ १९१, ८, ¶ उन्नयति, 
मे २,३, ५, काठ १९१, ८, 
¶ उन्नयति काठ £, ४, ३९१, ८, | 
३६, १३. क ४, ३, ७७, ८, | 
{उ्रयन्ति ऋ २,८,४, ये ७,१३, 
१, काठ १५, १२, शौ १३, १; 
२३४९, उद्‌ नयथ ऋ द, । 
७२, २ (१०, ६२, ३१: | 
† उन्नयथथा" ऋ १०,१३७, | 
१, यै ४,१४,२, शौ ७, १३,१, 
उन्रथेः ते १,३,१३०२, द,४,३, 
४, मै १,३,१, ४, ५, २, काठ 
३, ९, क २, १९. उन्नयाभिमा 
६, २८५ ११, ८२, का दे, ७, 
६1, १२४७, १५७, तै <, १, १०, 
३, मै २, ७, ७, काठ शद, ७, 
१९.१०. क ३०,८, शौ ३,१९. 
३, चै २, १९,५, उद्‌ "नयामि 
रौ १,१०,१, उद--*नयाति दौ 
६, ११९,१, १२०, १५, १२१, 











२, उन्नयतु" मै २, ३, ४, काठ 
११, ७, उन्नयन्तु पै १८, १७, 
३, उन्नय मै १, ३,३९., काठ ४, 
१३८, क ३, ११, शौ २,९, १, 
पै १, ९५, १९०८, २, १०, १, 
उद्‌ नय मा १७, ५०, का 
१८,५,१, ते ४, ६३,१, ५, ४, 
६; १, मे 2, १०४ दः २३५ ८> 
काठ १८,३, क २८, ३, सौ ६, 
५१. पै १९, २,१२, उन्नयध्वम्‌ 
ऋ २, १४, ९, उञ्नयाम पे ५, 
१०, १०. उदनय ऋ २, १३, 
१२, उन्नथेत ते ६, २, ४,१२ब, 
¶ उच्रयेत्‌ मै १, ८,४५, काठ ६, 
४२, देष, १६, क ४, ३२, ८८, 
१४ 

उच्निनाय शौ १३,२, ४, पे १८, 
२०, ८, उद्‌ निनेथ ऋषैः 
१८, १३, उज्निन्यध्ु ऋ १, 
११६, ८, २४, उन्निन्यथु खि 
१, १२, २, उन्नेष्यति शौ ७, 
१०८, १, पै २०, ३, ५, उद्‌- 
नैषीत्‌ ते १, ६, ११, ३१, उद्‌- 
नेषि ते ६,२,४,१ब 


उनू-नय (त्‌ >>) न्ती- -न्तीम्‌ शौ 


८,७,६, पै १६.१२.६ 


उन्‌-नीत- -त मा €, ५८; का ९, 


७,६, तै ७,४,९,१०, काठ २४, 


<-> वयामि (माश्च २,९,३,२७ च) इति पामे । 


2) सपां काकू १३२ ४ उद्‌ नेषत्‌ इति प्रभ. । 
५)" पामे छते प्र ८९२ टि द्र । 


") तु सस्थ टि अभि। 


प) रद्र मा ताक्षीस, त्वमसुष्टुतिभ्यो, मा मघवन्‌ त्वा । 
सहूत्याभिशंसखम्‌ । भिषक्तमं॑त्वा, भिषजां श्रगोमि, 


उश्रयो [-°य,उ] वीरान्‌ , वीरेभषजेमि इत्येवं शोधमूर्वकः 
सर्वो निगम पठनीय (तु ऋ २,३३.४) । 
”) ॐ° इति स्वरे ४ यनि शोध । 


०) सपा श्त <-> नयमान इति पामे । 








उन्नीत-युष्म- ९१६ 
` १६, -ुनम्‌ मै १,८,३.१०४, उन्मथायति खि ५, १५, १६० | 
९, ५4; काट द; २; ता; ऋ ९, 


८१,१ 
उन्नीत-छ्ष्म- ष्मम्‌” मै १,१, 
११, कार १,१०, क १,१० 
उन्‌-नीय ते ३,१,२.४, ६,२; ४,१, 
काठ द,३१,६, क ४,२.,५ | 
उनू-नीय॒मान- -भुन काट ३४, | 
१५.१६०, -शनम्‌ मे १, ८३ 
१०४, काठ द,३, वः 9, २, 
-ना ऋ २,८.९. -बुनेमै १, 
५, ७, ८; ४, ५७, काठ 2, ७, क्‌ 
@,६ 
| उन्‌-नेतुम्‌ मे १, १०, १९. काठ 
२६.१३ 
उनू-नेतु- -ण्त मे १, ३, ३९५. 
काठ ४.१३, क ३,११. -भुतरि 
ते £ ५.९, ४, काठ २८, ९, क 
४०,९, -भरता ते £, ५, ९, ३, 
७, १,५.६९, मै ७, ७, ४२, काठ 
२८, ९२, के ४४, ९- , -तारम्‌ 
मे ९, ७, भ्व, -तुणाम्‌ मा 
६.२, का ६,१, २, -त्रेते ७, 
१,५.६१ 
उ(द्‌->)न्‌^८मन्ञ्‌ 
उन्‌-मय्य शौ १०, ४,४, पे १६, 
१५.६३ 
(द्‌>>)न्‌+८^ मथ्‌, न्थू , उदमधात्‌ 
७,८,१ब्‌ 
उ(दू>)न्‌ «८ मथाय (< मथ-), 


उ(द्‌ >) न्‌ «८मद्‌ , न्द्‌ , >मदि, 


रो २०, १३२,४ * | 


मादि, { इद्‌ “ मन्दन्तु > < 
६४, १, खिसा २९.४१, कौ १, । 
१९, २२, ७०४; जे १,२१,१०, 
८,७,९, शौ २०,९३.१ 
उन्मायति तै ३,४,८,४१, 
उन्माचेत्‌ ते ५,५,१,२१, उन्मा- 
येत्‌ तै ३,४, ८,४१, ¶ उद्‌ 
मायेत्‌ मे ७,४,९, काठ १९८, 
उद्‌ मचेयु ते ७,३, १०, 
॥॥। | 
उद्‌. "ममन्द ऋ २, ३३, ६, | 
उदमन्दिषु ऋ ९,८१.१, उद्‌ 
अमन्दिषु- ऋ १,८२,६ 
उन्मादयन्ति ते ३,४, ८, ४१, 
उन्मदयामसि पै २०, २२, ७, 
उन्मादय ~> या, उद्‌ ` मादय 
शौ ट्‌ ५.9 २० 2 ४; उद्‌ 
( मादयतम्‌ ) पै ९९; ३९. ९, 
उन्मादयत रौ &, १३०, ४, 
वै १९.३९.९ 

उनू-मत्त- -तम्‌ मा २०, ८, का 
२७, १, ८, दौ £, १११, ३, 
पै ण, १७, १, ३, ~-त्तस्य पै ५, 
१७,४ 

उन्‌-मटित- -तम्‌ शौ दै, १११, ३, 
चैष, १५७, १, -ता क १०, 
१३६.३, पे ५,३८.३ 
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उन्‌५/ सुच्‌ 


[ति 





उचू-मादय( त्‌ >> `न्ती- -न्ती पै 
१३,४,१५ 
भृ उन्‌-माहुकः- -क ते २,५,१,७, 
मै १,८,२, २, १,१०२ 
उ (द्‌ >) न्‌ «८^मा(मनि); उद्‌ 
मिमीमहे शौ १८, २, ४३, उद्‌- 
मिमीत ते १,६,९,११ू, 
¶† उन्मिमीयात्‌ः ऋ १०, १०, 
९, शौ १८,१,१० 
उन्‌-मा"- -मया मे १,४,११; काठ 
८५, ४,३२.४, -मा मा १५९५, 
का १६, ७,७, ते छ, ४, ११, 
३, मै १,४,१११, २, <, 
१८४. ©, ९, ४, काठ १७, १०, 
दे२, ४बु, २७.१८१, क २६, 
९ 
उ (द्‌>)न्‌ «“मुच्‌ , उच्‌ › ¬> मोक्ष, 
{उद्‌ " मुुग्धि ऋ १,२५,२१, 
काठ २१,१३ 
उन्सुञ्न्वते मे २,२,१५४, उन्मुञ 
शौ ६, ११२, २, पै १९, २१) 
१३, उद्मुच्त्‌ शौ २, ११, 
८1 
उदसुक्था शौ २, १०.६९1 
उन्युच्यते मे ३,५.८१, उद्‌ 
मुच्यते मे १, ४, १५१, 
उन्मुच्यस्व खि २, ११, ४४, 
उदसमुच्ये रौ १, १, ५७, पे 
१८, ६, ५, उ दमोचिपे २, ३, 
५५4 


0 त 7) -- मिण 


*) तु टि उत्यूत.छप्म । 

४) पामे कृते प्र ८९१ ९ टि द्र) 

०) पमि ठते पृ ९१५० यदि द्र. । 

%) श्तु इतिपपा ८1 

¢) उ० इति पटे ¢ यनि. शोध. (तु उत्तरं स्थलम्‌ ) । 
") गस उकलुखन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) उप्सृष्टस्य धा उदूगमने त्ति (ठुवेसाशण्ए् 


06 2७ ।३,१८८] © , वेतु एफ तपः अह, 


पा. 0ष्ठप्न प्रम <उ(द्‌ नमी हिसायाम्‌ 
मअदशैने| इति, <उद्‌>> च्‌.५८मि ।प्रभेपणे। इति सा 
(शौ) उद्री, च) । 1.8, उन्मिमीख्याव्‌ इति शोधं परस्तावुक । 

४) गस उप भवि भड्‌ प्र प्रकृतिस्वर श्च । 

‡) सपा. चै १, ६१,१ इद्‌ सुच्छतु इति पामे । 

1) सपा भ्मुक्था <-> प्मोचि (तैत्रा २,५,६,३ श्ापम 
२,१२.९ च) इतति फमे । 

५) सपा चिसा १०,४ उन्मुच्य इति पमे । 








उन्‌५८यसुच्‌ > ९१७ उप 
 उन्‌-सुक्त- -क्त ते १,२,९,१ ० ८, ५१, उन्शरजे ऋ १०, १६५, | „उच टा मे १,८.१ 
उच्‌-सुक्ति- -क्ति मे २, ६७ ४, ते ३, २, ३.४, ३, उद्‌ | उ(द्‌>)न्‌ ^८य््‌, उद्‌ “ गदास्व, 








ग उनू-मुच्यमान- -न क ४५, ४ गजे ऋ ५,५२,१७. भु उन्खज्यात्‌ उद्‌ (शस्व) ऋ ८,७०.९ 
उनू-सुब्च(त्‌>>)न्ती- -न्ती शौ ८, मै ४,१,१३,५.५, काठ २७, १, | उप ऋ १, २, ६५, ३, ५०, ६०, ४,२४, 
७,१०, पै १६, १२,१० क २,१ १२.१०४, १६.२४, [४२, दे,४२, 
उचू-मो(्>>)क्षा"- -श्ा मे ३,९.७ उन्म्माज शौ ८, ६, १, पै १६, १1, ५४, २१, ४१, २३, १७८. 
उन्‌-मोचन- ५७९, १, भुउदख्ष्टमे १, ८, १, २५, कण, ३०, ८०, ४०, १४, 
उन्मोचन-प्रमोचन०- -ने रौ ५, उदश्चन्त ऋ १,१२६,४ ४७, [ ८५, €, ४ १४९|, ४८, 
३०,२-४, पै ९,१३,२-४ उन्‌-षजान- -न शौ १८.३.५३ ११९, ४९, १४, ७१, १४, ८१, 
उ(द्‌>>)न्‌ ५८ सज्‌ , उन्मा्टि मे १, उनर्‌-मृज्य मे १,८,१ब्‌ | ८०,८२,६ग, ८४,२४, ८७, २७, 


०) सपा उन्मुक्त ( आपश्रौ १०, २९,९ च )<-> 
विचत्त ( आपश्रौ १०, २९,९, १३,२०,१३ माश्रौ १, 
७,४०४२, 2,१,४,२९,५.४.३४ च) <~ >> प्रमुक्त <-> 
काठ ७, १३, २९३ अवहत इति पमे । 

०) गस उपस्त्री भविअप्र (पारे, ३, १०२) 
श्कृतिस्वरश्च । ०) द्वस अन्तोदात्त । 

५) निष्कृतम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (वैतु स्क वेसा 
डप जायातम्‌ इति ) । 

°) ब्रह्माणि इतिद्ि युक्त क्प्र (तु रउ म ©, 
वैतु वे उप आयाहि इति, सा क्रिड इत्ति च)। 

) सवना इति द्वि युङ्घ कम्र (वैतु स्व छ 
अप प्रभ उप आगहि इति, सा समीपार्यं स्वाश्च 
दति च) । 

४) यज्ञं, हति इति दवि अन्वित क्प्र (तुसड म 
< ह, वेतु वे क्रिंड इति,भा [तै १, ३, १४,८। 
उप ।आवह। इति, सा स्वाञ्च इत्ति च) । 

४) धाना इतिद्धि युक्त कपर (तु परु ७०६१४यि, वैतु 
वे सा भ प्रभ डप ˆ वक्त इति योग मन्वाना), 

) सुतम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तुं सा न, 
चेतु स्कं उप गहि इति), 

†) सोमम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (वैतु वँ ५ उप 
आगहि इति, सा स्वाञ्च. इत्ति च) ) 

४) स्तोमम्‌ इति द्वि अन्वित कपर (तु भ, वैतु 
सफ उप आगहि इति, वे उप पिब इति, सा स्वादय 
इति च) । 1) सुवनम्‌ इति द्वि अन्वितः कप्र । 

५) सूरये इति सप्त युक्त कम्र । 

२) वसती इति द्वि युक्क.क्प्र (तस्क सा एए 
6 प्रम , तैतु वे. उप | गच्छन्ति क्रिड इति) । 


०) हवम्‌ इति द्वं युक्तं क्प्र (तु भ भए प्रद, 
वैतु सा सखा इति,खवैसा शौ] उप" अ 
गमत्‌ इति) । 

४) स्तरा सत्वा क्रिवि द्र (तुम ।मा ३७.५६९ 
वेतु स्क वँ प्रश्र उपप्रयन्तु इति) । 

५) सवना इति द्वि युक्त क्म (तुसारवैतु सवे. 
लप्र समीपार्थ स्वात्र इति, ए उप वहन्तु इति च) 

र) छत्र उप वहन्तु इति योग वदन्‌ सा अपि विश्य । 

5) अध्वरानू इति द्वि युक्त कम्र (ठु सक भ, वैतु 
स [प्क्ष] सा उप अवह इति, एफ उप 
गणन्ति इति च) । 

५) गृहम्‌ इति द्वि युग क्र (तुस, वैतु व. सा. 
एफ फर उप "वहन्तु इति )। 

ण) क्रिवि सत्‌ स्राश् (तुस, वैतुवे सा ©. 
प्रभ. उपग्रजिन्वन्‌ इति) । 

”) कामान्‌ इति द्वि युक्घ क्प्र (वैतु सवे सा. 
6 प्रभ उप सखञ्महे इति )। “हि (यत ।बयम्‌ |) 
कामान्‌. उप { =! सोमपानविषयै । कामै ।लभणमूते. 
सद्धिः।) त्वा पुसूवसुं (-*बहुमोजिनम्‌ ) विद्य (च), (तत 
एव पर्याप्य मात्रया] सुतम्‌ ) सखज्महे (च), (अतस्तस्मिन्‌) 
मादयस्वः इति वा द्र । 

ण) स्वाञ्च इति (वैतस र्वे.सा एफ तप्र प्रषु. 
उपप्रयाहि इति ) । 

=) स्तुती- इति द्वि युक्त कम्र. (तु रवे जअ. 
उ म; वैतु. भा सा ।ऋ] उप ˆ वहत इति) 

) रथेषु इति सप्त युङ्कः कम्र. [तु सा ( ते ४,३१३.८ 
| ऋ तु अनन्वायुक इव ४) भ्र , वतु. स्क. स्वाञ् इति, 
वै उप श्चोतन्ति इति] । 


डप 





व च च छ । का क । ह 





९३, ११५४, १०७, २, १०,| 
३५, १३ ०, ११६ , १९०, 
११८, १०५, १३०, १९, १३५, 
३१, ७, ९२, ५४], ५४, १३७, 


%) न इतिद्धि युङ्कःक्म्र (वैतु स्र सामीप्ये स्वाच्न | 


इति, वे उप यातम्‌ इति, सा प उप * अयातम्‌ 
इति च ) \ 

४) न इतिद्धि युक्तःक्प्र (वैतु स्क-सा स्फ € 
भ्र उप ` आगमन्तु इति, वे उप गमन्तु इतिच)! | 
०) ज्धावीम्‌ इतिद्धि युक्क कपर (वेतु रवे छ५फ 

उप आ अयातम्‌ इति, सा उपप्रच्याघ्ुक इव )। 

५) न दतिद्धि युङ्घ क्प्र (तुये, वैत. स्क सा. 
७ उप आ ` यातम्‌ इति), 
०) न- इति द्धि युक्त क्प्र (तु. तफ. वैतु-वे, सा 

भ |कौ ९, ४५९ उफ |पक्षे], उप आ याहि इति, 
सा. (ऋ. | उप ` याहि इति ४, विव समीपार्थं स्वाञ्च 


इति च) । 
£) अध्वरम्‌ इति द्वि यङ्क कम्र (वैतुवे सा एण 
भ्र आ उपयाहि इति) । 


%) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र. (वैतु सा. एण नण. 
उ [मा २७,२८]} आ उपयाहि इति, म उपयाहि 
इति च) 

४) अध्वरानच्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु सा भ, 
वैतु.वे £) । 

) न इतिद्वि युक्त क्प्र. (ठ ए न्फ प्रथ, 
वैत. उप आ गन्तम इति, सा., नज. [पके] 
उप गन्तम्‌ इति) । 

†) ईम्‌ इत्यन्वितः कम्र (तु वे , वैत. सा उपद्वरते इति), 

४) हव्यानि इति दवि. युह- कमम (तु 6१, वैतु सा. 
उपा इत्य] क्रिंड इति) । 

1) त्वचि इति सप युक्तः क्र (तु ए. लर , वैतु. 
वे. सा. उप निधायि इति) । 

+ ४) सृछ्ृत्‌ वा क्रिवि सत्‌ स्वा (तु सा.. [ते४, 

६०८, ३], फ फ [शौ १, २८, १, ६, ३७१] वेतु. 
बै. सा प्रर उपप्रागात्‌ इति ) । अन्यत्र जाश्ाः इति दि, 
युङ्कःक्म. (वु.0ण. ट ,वैतु वे सा प्र क्रि. इति)। 

ग) द्रासनम्‌ इति द्वि. युक्त. कम्र. ( वैतु. व सा. 6फ. 
परम. उपग्रागात्‌ इति) 1 
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१.१.) 1 
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१८, ८४ , ३४, १४० , इ, ४, 
| १०, ७,२.१० |०, १२, छक, 
२७, १२२, ३५, २५, ४३, १८, 
२०,५३, ११०1, ५५.१०, ५६, 








०) सधस्थम्‌ इति दि युङ्घ क्म । शेष रि द्र | 

0) हम्‌ इत्यन्वित क्र (तैतु वे सा एष ल. 
उप आयात इति) । 

५) बरह्माणि इति द्वि युक्त क्म (तुसा, वैतु वे. 
आड च्यावुक सन्‌ डप ˆ याहि इति, (भ्ण उप आ 
“ * "याहि इति च) । 

") हवम्‌ इति द्वि युक क्प्र (वैतुवे ल्फ आ" 
उपयातम्‌ इति, सा जा इति कम्र उपयातसम्‌ इति क्रिप. 
च प्रथक्‌ दे पदे इति) । 

5) न इति द्धि यङ्क क्प्र (वैतु एप छन प्रभू 
उप आचर इति) । 

% गभस्तौ इति सप्त युक्त उपाश्रय कम्र उस (पा 
१,४, ८७ वैतु वै प स्याम इति, सा समीपार्थै 
न्य इतीव भाष्ुक |) । 

५) वरूथम्‌ इति द्वि युक्त कम्र (तु पु ६२७ ४ टि; 
वैतु सा. क्रि इति)। 

") दैवान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु वै क्ष्ए्र, वैतु. 
वै सा एफ फ़ उप ` अव खज इति)। एतदनु, 
पृ ४६६ €टि शोध द्र । 

ण) वा क्रिवि सत्‌ स्वाश्च (वतु 
उपध्रयन्ति इति) । 

*) छवि इति सप्त दुक्त कम्र उसं (पा १,४,८५७ तु 
एए 6, वेतु वे सा समीपारथे अव्य इति|) । 

५) यज्ञम्‌ इति द्धि युक्त कम्र (वुमेसाण्छ्ण 
भष्, वैतु ८ | पक्षे] उप आवहात इति) | 

“) वुं इतिद्धि युक्त क्र (तसा. वेतु वे. उप 
[इत्य] क्रिड इति) । 

") नः इति द्धि युङ्-क्मर (तु 6७ भष, वैतु 
वे सा उप जायाहि इति)। 

४) वा क्रिवि. सत्‌ स्वाश् (तु स्क [या७,२, वैतु 
ते सा. ७ उपप्रेत इति) । 

५) रता इति द्वि. युक्घ लक्षणार्थं कम्र । देवाना त्ता 
उप (=अनु)नु (खलु) प्रभूषत्‌ (रभवत्‌ [तु ऋ ९,२९,१.]) 
क्षर ( =*श्राजन ) विजज्ञे इति वा॒(वैतु पपा प्रश्ट. 


र) 


वे सा एफ प्रथ 








२४, ©, १४) १४, २१, १५, 
२९, १०, २९, ३४, ६1 , ५६, 
५४, ५, २, ५४, ३०, ९1, ५३, 
३1, ७१, [१४ (८, ८, १७), 
भरभूषनूमहद्‌ >> षन्‌ म° इत्येवं पद-विभाग इत्यभिमन्य- | 
माना सन्त वा यथावद्‌ अपश्यन्त । तथाहि, व उप | 
«^ भू इति, सा उप^८नी इति, 089 उप ५८स्था इति 
च क्रिड इति, एफ 0 प्र उप प्रभूषन्‌ इति च)। 
») ऋतम्‌ इति द्धि युक्त क्म (वैतुवेसा षण ०ण 
ध्र उप ` जगु इति) । 
०) यज्ञम्‌ इति द्धि युङ्घ क्प्र (तुवे,वैतु सा उप 
यातम्‌ इति) । 
९) न इतिद्धि (वतु सा ष) युक्त कम्र (तु नष, 
वैतु वेसा एफ (र प्रभ उप जायातु इति, उ 
म |मा २०,४७| समीपार्थे स्वाश्च इति च) । 
9) सवना इति ष्टि युक्त क्प्र (तु सा 61, चैतु 
वे आ उप याहि इति)। 
९) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कपर । 
“) यज्ञम्‌ इति द्धि युक्त क्म (तु एफ फर, वेतु 
वै सा, ७ (पक्षे) जा यातन उप इति)। 
४) इुची इति द्धि युक्त अधिकार्थ कपर (तु एण 
88 [कौ २, ९०४६ |, वैतु सा8 प्रभु क्रिड इति, वें 
उपग्ररास्तये इति) । 
०) न इतिद्धि युक्त कपर (तु 6 नए अ , 
तैतु स उप आजाति इति । 
) वा क्रिवि सत्‌ स्वाच् (वेतु सा प्रश्‌ उप्रत्‌ इति) 
1) द्युभि इति तृ युक्त कपर (तु ऋ <८,४०,८, एण 
भ, वैतु सा उप ˆ भाययु इति)। - 
४) अध्वरम्‌ इति द्वि युक्घ क्र (तु ल, वैतु सा 
उप जा गन्तम्‌ इति)। 
\) सुतम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु भ ,वैतु सा 
उप ˆ आगतम्‌ इति) । 
) सुतान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (वेतु सा ए लभ 
उप आ पततम्‌ इति)। 
२) त्वाइतिद्ि युक्त क्प्र (तुसा. वैतु भण 
अफ उप ससृज्महे इति ) । 
५) वाचम्‌ इति द्वि युङ्घ क्मर (तु सा, वैतु ७. 
आ , उपयाहि इति ) । 
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५) माइति द्वि युक्त. क्प्र (तैतु स्कं एण 6 
प्र आ उपद्रव इति, सा उप (द्रव) क्रि इति च)। 
५) दयवि (तु उम {मादरः ५३] तैतु स 
प्रकरणलभ्ये भूलोके इति ) इति सप्त युक्त कम्र । 

*}) सवनम्‌ इति द्वि युक्त क्र (तु ऋ, १६.५. सा. 
म्रद च )1 

€) वाम्‌ इति द्वि युक्तं क्म । एवं च इय मनीषा 
( =सतुति ) मद्‌ (-मत्त गतिमती सती) प्रिया (-ग्रियौ) 
वा { न्युवाम्‌ ) उप ( न्युव्यो स्मि) प्रस्तृणीते 
८ अत॒) न (अस्माक) बर्हि अच्छ यन्तम्‌ (<-अच्छ 
«^ यम्‌ ।गतौ |)" इति वा द्र (वैतु सा. करिंड इति, ए. 
५१ प्रमु उपः प्रस्तृणीते इति ) । 

५) देवहूतिम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (वेतु सा एए ७. 
उप आ याहि इति, धप याहि इत्येव निहत 
क्रि इति च)। ५) द्यवि इति सप्त. युक्त कप्र. । 

४) छक्रेषु इति स्त युक्त क्प्र (तु छण लर, 
वैतु सा समीपा्थे स्वाञ्च इति) । 

ण) वरम्‌ इति दि युक्त क्प्र (वैतु साख भ्र 
यातम्‌ इति) । 

म) न इतिद्धि युक्तः कम्र (वैतु सा अश उप ^“ 
जा यातम्‌. इति) ! 

५) न इतिद्धि युक्त क्म (वैतु स्फ लप्र आ 
उपयातम्‌ इति, सा न ।ष३। इति च उप॑ च्याठुक इति च), 

%) सोमसुत्िम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (वैतु स उप ` 
जा यातम्‌ इति, भ उप यातम्‌ इति च) । 

®) गृहम्‌ इति द्वि युक्त कभ (वेतु वँ उप ।गच्छन्ति। 
क्रिंड इति, सा अनन्वायुकं इति च) । 

५) दिवि इति सप्त युक्त क्प्र (वैतु सा. एफ प्रस 
उप धावमानम्‌ इति) । 

५) यथाक्रमं सवना, बध्नम्‌ इति द्वि युक्कौ कम्र ( वैतु 
वै सा ए © प्श उप वक्षतःइति उप ` वहन्तु 
इति च) । 

५) स्तोमम्‌ इति द्वि यु क्म (वैत सा ज्ञा "डप ˆ" 
यातम्‌ इति), 
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४ १८, १४४, १ ५५, ०) | ४ ५२, ३, ५४, ३०, ७२, ९; १५, ७01, ४९, क 
१८३, २२, १२४, ३४, १, | १५४, ८९७) ४ण, ९०, ११, ९७, ३८५, १०२, २० 





[भाया 


४) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त क्म (तु भण. वेतु सा 
उप (गच्छतम्‌ । क्रिड इति) । 

४) द्यवि इति सप्त युक्त क्प्र (तु र्ण भश, 
वेतु वे उप अरोरवीत्‌ इति, मा समीपार्थे स्वाश्च 
इति च) 

०) सुतान्‌ इति दवि युक्त क्म (तु सा अफ. वैतु 
सण उप वहन्तु इति)। 

%) न इतिद्धि युङ्क कपर (वैतु भा सा उपगन्तन 
इति, षट (ष् प्रश्र आ उपगन्तन इति च) । 
^) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु 6 .वेतु सः 
उष॒ आगतम्‌ इति) । | 

‡) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त. कपर (तुसा अफ, वैतु 
सा ।पघ्ने शौ २०,२९,२] उप -` वक्षत इति) । 

£) सुष्टुती इति द्वि युङघ कपर (वैतु सा क्रिड इति) । 

४) अस्मघ्रा इति युक्॒ कर॒ (बैतु सा उप [जायते] 
क्रिड इति) 

४) इत्स इति सप्त युक्त कप्र (वतु सा क्रिड इति) । 

3) न इतिद्धि युक्त क्प्र (त नफ, वेतु सा ल्फ 
उपा५८बृत ~> च्ववृ। द्‌ ध्वम्‌ इतीव योक सन्तौ वा 
उत्पीडकौ) । 

४) हवम्‌ इति द्वि यक्त कमर (वतु सा आइतिक्प्र, 
उप यातम्‌. इति योगश्च) । 

1) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त कमर (वैतु वे सा. उप 
आ याहि इति) 

५) द्य॒मि इति तृ. युक्त क्प्र, (तु एण. 0, वेतु 
वे. सा उप उच्चरात. इति) । 

५) उदय इति सप्त युङ्क कपर (वैतु सा. स्वान इति)। 

०) दवि इति सप्त युक्त कपर (तु सा शप्र कफ प्रद्‌) 

४) तु. प ६८२ %४ टि । 

ध) त्वा इति द्वि युक्घः कमर (वेतु ल उप ~ दधिरे 
इति)। >) धुम॑भि" इति तृ. युक्त. कम. (ठ एश. 6४ )। 
®) न इति दि युक्त क्म. (तु ल््. वेठु. सा 
उष जा गन्तन इति) } ५) तु. रि (ऋ ७,५५.२) | 
ण) सुष्टुतिम्‌ इति दि. युक्त- कर॒ ( वेतु. सा. नफ 











उप गन्तुम्‌ इति, । प्रकरणएत ता(ता श्चा इति च्छेद 


| वैतु पपा ]) गन्तम्‌ ~> ता जा ` 'गन्तम्‌ इत्यन्वय द ॥ 

४) ब्रह्माणि, सुवनानि इति द्वि युक्त कपर (वैतु वे. 
सा ज उप आ भूषतु इति, सा वि्‌ भ 88 
सपा कौ १,२६९ उप (भूष) क्रिड इति च)। 

') उदरे इति सप्त युक्त क्प्र (वेतु सा समीपार्थे 
स्वाश् इति) । 

„) कामान्‌ इति द्वि युक्त त्तीयार्थेक्पर (पा, 
४, ८५, वैतु वे सा फ प्न प्रश्र उप ` 
सखज्महे इति, ५८१ 01 त्वा इति युक्त कम्र इति, 
विव भ ।कौ १,४०६.] उप॒ ईमहे इति च) । इव(यथा), 
उदा (जलेन | युक्ता तद्वाहिन सन्त |) यन्त॒ (गच्छन्त 
| मनुष्या । इतरान्‌ पाश्वैवर्तिन ) उद्भि (संख्जेयु. 
। तदत्‌ |) हि (यत । वयम्‌ पूरयितव्ये आत्मीये 
काम्या सन्त ।) त्वा १ मह (पटे ? ईमहे इति शोध 
| तु कौ १, ४०६), (त्वामपि । त्वतस्तुतिपरै सद्वि । 
कामे ) सखज्महे (युङ्क कृतवन्तश्च), (अत एव हेतो ) 
वाण ( ऋ ।कौ २, ६१ च इत्येतेन।) सीदन्त (कौ १, 
४०६ इत्येतेन) उत्तरेण म॑ संबन्ध द्र । कमे इति पपा ? 
कामान्‌ इति तच्छोध यद्र 1 

५) स्वसरम्‌ इति द्धि युक्त कम्र वैतुसाज्णमभ उप 

आगहि इति, विव । कौ १,३०२। समीपा स्वाश्च इति च) 

=) न इतिद्धि युक्त कमर (वैतु सा भ्ण आ - 
उप गमत्‌ इति) | 

०) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त. क्प्र (तु भ, वैतु वे 
सा क्रिंड. इति) । 

01) द्रोणे इति सप्त युक्त क्र (तु स्फ जफ़, 
वैतु वे सा. ४ उप शखजन्ति इति) । 

०५) गृहम्‌ इति द्वि युक्त कपर (तु 6, वैतु 
सा उप आगमन्‌ इति) । 

५) सुरे इति सप्त युक्त क्प्र (तु भ्र 88 0षठप 
७ (३,१९४], वेतु सा क्रिड ईति) । 

°) पाष्येषः इति सप्त युक्तः कप्र (तु ध, वेतु वे. 
सा. एफ उप ` "अभक्त इति) । 


#,०.१ 


त. 


१०, २९, ३०, ३१, १०, ३२, 
२५८, ६०, ४५, ७०, १०५, 
५७२, ८, क ७३, ५४, ८५, 
१५४, ८६, २०, ९४, ५, 
९८, ९४, १२1, १०४, ६५, 
१०-96-98, 3; 
{ खि १, ३; द, ३, ४ ^ ५५2. 
द. ४22, 9; 
५, मा २,१९५., दै, १२०४, 


॥ 
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२४, ८, ३५२, १५, ५२४ 
१७, ६२० , {४ , १८, ७२०५, 
{२०,८८०५, ८९४२,२५५,२ ०" ५, 
२७.२८०. २९.,२३००, २४५५, 
{२२, २, ५३९, ३७, 
५६१५५, ३५५, २०८, का २, ६, 
२४, ६, ३, १ ५ व ६,३१ १, 
८, १०, 9 > ९६ ९, द 
१८, १, ७, १०, २०; 


उप 








५, ५०, {†२२,८, ९४, १०४५. 
२७, १२, ७.{*, २९, 
२.९1 ..13९-3.42 
१३०, { २२, १, २५, ४, 
१०६, ३३, २, १९ ५ देण, 
४, १९८, ते १,१.१३, 
१,3१५.८. 3४ 
१२, ५, ५, ३५ ११, प, 
२; | १ > ड ३, १; 


2) मा इति द्वि युक्त कप्र (वेतु सा क्रिड इति), 

४) न इतिद्धि युक्त कम्र (वैतुवे सा एफ ५ 
आ उप्वेतु इति) । 

०) अध्वरान्‌ इति द्वि युङ्घ कम्र (तु (फर ,वैतु वे 
सा तथा मल्ापि उप वहन्ति |तु एर | इति)। 

५) ब्रते इति सप्त युक्तं क्म (तु एए नफ 6५, 
्रैत॒ वे सा उप एधते इति)। 

९) स्वाद्म (= उपरि । देवलोक- |) । देवाना पाथ. 
(= हवि ) रशनया नियूय (= नियम्य) उप (= देवलोर) 
वक्ति (प्रापय), इति वा द्र (तु (फ. वैवु वे सा 
उपवक्षि इति)। 

“वा क्रिवि सत्‌ स्वाद (वरैतु वे सा प्रभ 
उपगरत्‌ इति) । 

४) दस्युम्‌ इति द्वि युक्त अधिका क्म (तु 
पृ ६६९ (0ि, वैतु वे सा लष उप आ- 
[आ-्] गात्‌ इति) । 

४) सूर्याम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र "(तु पूववै म॑ यत्रैतद्भाव , 
व, वैतु सा क्रि इति, ७ उप अयातम्‌ इति)। 

“) गृहान्‌ इति द्वि युक्त केप्र (तु न 66 
61, वैत वे उप एहि इति, सा आड प्रथक्‌ करि 
मत्वा डप इदि इति ) 

‡) दयवि इति सप्त युक्घ क्प्र (तुसा भ, वेतु 
वँ उपकुरवैन्ति? इति ) । 

४) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कपर (वैत सा आ उपयाहि 
इति ) । 

) न इति द्धि युक्त क्प्र (वैतुवैसा ए. प्रच. 
उप सज इति ) । 
म्प) ब्रह्माणि इति द्वि युक्तं क्प्र । दिष्टं ९१५९दि द्र, 
° य) मन्त्रम्‌ इति द्वि युक्त क्म (वैतुवे साभा 
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| 
| 
| 


उपयातम्‌ इति ) । %) सुतान्‌ इति दि युङ्घ कम्र । 

2) ऋ <, ४९, ५। १) =क्र <, ५०,४। 

-) = ऋ ८,५२,३। °) =ऋ ८,४५.३ । 

४) = क् १,१२.१०। 

५) उपचयार्थ अव्य (तुउ म प्रभ ) 

ण) स्या इतिद्धि युक क्प्र (तुउ एफ .वैतुम 
उप भ्रेहि इति) । =सपा माश ३, ८,२,३ । ते १, ३, 
८,२.६३.८,४ मै १, २,१६, ३,१०,१ काठ ३,६, ९.४ 
तु अनु इति पमे । 

ण) चछ १,२३.१७ >) =ऋ १,८४.२ 

४) वा क्रिवि सत्‌ स्वाश्च (वैतु उ म॒ उप प्रयाहि 
इति) । 

2) यथाक्रम मुन्‌ , वेतस इति सप युक्तौ क्म (तु. 
सस्थ टि भ्रा,चैतु उ म उप अवतर इति) । 

*) सुष्टुती इति द्वि युक्त क्त्र (ठु फ शशौ, 
३५.१॥ वैतु सा ।शौ 1 उप ।यातु। क्रि इति, उ म 
उप श्रोतुम्‌ । क्रिंड इति ) । 

०4) यथाक्रमम्‌ =ऋ १,३,५.६ । %) = ऋ १,१६२, ७२। 


%) = ७,९२.५ । °) यथाक्रमम्‌ = ऋ १,१६३, 
१२.१३ । ५) ऋ ८,४३,४। 
€") ऋ ६,५२.१३ । "") = ऋऋ १,४०,१। 


) तान्‌ इति द्वि युङ्कक्म्र (वैतु उ म. छ प्रभू. 
उप खलबन्तुं इति) । 

4) सपा ऋ ३, १२, ७ माष १२ कौ, ९२७, 
१०४४ जून इति पे । 

४) पाथ इतिद्वि युक्तं क्प्र (तु ट ।टि वैत भा. 
सा उप समितम्‌ इति) । “) =ऋ ८,७,११ । 

ण्भ) वा क्रिवि सत्‌ स्वाश्र (तु पपा. वैतु सा एफ. 
प्र उपप्रयाति इति) । 


"4 





९२२ 





९.1.20 41 
५,२.११ ११.६५. ७, ३,१३, 
८", ६०१, १7, २, ३९, ४, 
४०, {५ ४, ५, ८, ३२४, 
७,१३.४, १५, १८०. ७,५५.९, , 
१ अ, ७, ४.४०; ६.१,९.५ब्‌7, 
३१.4.44 
मे ९, ३, ३४]. ५, ११९, ए | 
१०, १२६, १२, ४", १३.। 
१२१, ३,६, ९४, १६, १, 


कि । 0 श | 


॥ 


| 
॥ 
} 
1 


उप 


ण 


[9 + ¬) भ , रि च) 


य शै, ६, १४ ९, १ ^ | 
१०, २८.४८२, ११, रय, , 

1 
13151 
काठ २, १५५, ©, ११५ 
७,४ब्‌, ८४; + ७२, 
१०, १३५, १९, ६०, ९९६, | 
२१८, १७, १७, १८, १८1, 
१९, १४६, २२, १५, 
२३१, १४०, देष, ४४, @०, 








{ नि ^ 79 छा कः 1 


२.९", ५, ३५५, द, ९२५७, 
२.०, २८१९५, २९., ६, ३७, 
८ ८.५ कौ १२२०४ 
२६९५, ३०२५, देद्य, 
४०६1 ककण, ४५५९, ए, 
६ ०, ९५१, १६३५, २९८५ 
३४३०, ३६४५ , ३८०४; 
८६५4०, ४९७४1, ४९८४ 
६१ ८०1 | ७०८१) ७८६1, 


५) तु पर ९१७ दि. च, वैतु भा सा उप्र 


इति । "सपा आपश्रौ १९.२०.१० । मै २,२,१ माध्रौ 
५, १,९.११ तु पाठाऽभाव । 


1, 14,1क | ८३२५, णर, ९२७ 
प्रतिगृह्णाति इति) । 
४) =ऋ १०,७२,५८। क) नऋ १, ४०,१। 
\) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त कम्र । 
तु ४) = ८, ७,११। 


४) आहवनीयुम्‌ इति द्वि युक्त क्भ्र (तु ट, वैतु 
भा सा क्रिड इति) । 

५) =क्र द,५२,१३ । 

०) =ऋ १,८७.२ । 

£) ऋ १,१२.१० । 

४) वा क्रिवि सत्‌ स्राञ्र (तु सपा ऋ १०,१०३,१३ 
यत्रैतदभाव ) । 

4) ऋ १,१६३.१२ । 1) =ऋ ९, १६३,१३ । 

४) = १,१६२.७८ । ) न्मा १५, ५२ । 

=) यथाकर्म माम्‌, हवम्‌ इति द्धि युक्तौ कपर (लु ए , 
वैत सा , ऽ । काठ २२, १५. उपगन्ता इति) । 
उपमन्ता इति पाठस्य स्थने स्पा शौ £, २४,१ एति 
इति पामे । 

ण) चा क्रिवि सत्‌ स्वाद्म (वैतु भा सा उप- 
जीवन्त इति) । 

०) मा इतति द्धि युक्त क्प्र (वैतु भा. ए उपः" इत 
इति, सा समीपार्थे स्वाश्च इति)। 

४) सर्वासु इति सप्त युक्त कम्र (तुष्ट. वैतु भा 
फ 1 उपनिगृह्णाति इति) । 

५) स्वाद्म (तु. पपा, वैतु मा प्रश् उपसमूहति इति)। 

") वा क्रिवि सत्‌. स्वाद्म । 

5) स्वाश्च (तु भाद्र, वैतु रफ शण उप्र 
वतंयति इति) । 

४) ऋ -१,८४,२। 

५) देव॒तामि इति तृ युक्त. कपर (वैतु ण. उप- 


५) उपयरथे स्वाश्च । 
1) =मा १७,६२। 


~~~ ~~~ 


°) नऋ 2,१६,३५७.,१०,९८,१२ । 

५") यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त क्म्रद्र। 

४1) ऋ ७,९२,५ । 

५) = ऋ १०,९८,१२ । 

91) देवान्‌ इति द्वि युक्त कम्र (वतु 8 गम इति)। 

९) एकतरत्र तम्‌ इति अन्यत्र ऊनम्‌ इति च द्वि युद्खौ 
कप्र ( वैतु 87 यथाक्रमम्‌ उप प्रजायते, यन्ते इति 
योगौ) । 

4) यज्ञिइति सप्त युक्त क्र (वैतु 57 उप॒ अस्तु इति)। 

8) सूरये इति सप्त युक्त कम्र । ५) =ऋ १,१८७.३ । 

५) ठेवता इति द्वि युक्त क्प्र (तु सपा काठ २, ७ 
अभि इति पामे । 

"") सुतम्‌ इति द्धि युक्त कम्र (वैतु सपा ऋ ८,२,१९ 
आ प्रयाहि इतिपभे,साभ उप आयाहि इति, त्रिव 
समीपारथे स्वाश्च इति च }) । ५) तरू ८,९०,१। 

1) ऋ ८,९९,१ । प) ऋ ८,३४.१ । 

०५) ल्क ८,९८, ७ 1 ०) रक्षे इति सप्त युक्त कम्र । 

1) ऋ १,१३०.१) ५५) =ऋ १,३०.८ । 
१) त्रु ८,१०२.९ । 9) ऋ ‰,६०,९। 

४५) ऋ ९,१०२.२ । पय) ऋ १,३,५.६ । 

ण) ~अ ९,१५.७ । णय) = ९,९५७.३८ । 

२) गृहान्‌ इति द्धि. युक्त कप्र (तु. ऋ ९,४९.२) । 

ॐ) = ७,५५,२। 

५) ऋ २,१२,७ । 


इप> ९२४ उपे <“गच्छ्‌ 





२,३७.१९, ४,४,५०, १२, १०, | उप «८ ( *स्तुतौ ), † उप अकर्मः उप क्षरन्ति ऋ, ६२,४ 
२६, ५९, ३९, ११, ७,३, २९, ऋ ८, २१२, कौ २,५९ , | उप “क्षि (निवासे ), ?उपक्षयन्तिमे 
१०,९,४, ९१, १२, ३, १५४, जै ३, ६, ५, शौ २०, १४,२, | , १४, १४०५, उपक्चयेम शौ 
१६, १६, ४४, १७, २२, १२९ ६२,२ | १९, १५.४५ 

१८, २; १४५, १६, ४, १९.९, | उप 4८कृ.किर्‌ | {उपक्षेति ऋ २, २७,१३०, द, 
५८.१०, १३.३१.१९५, २०, । भुडप-कौी्यं मे १,६,३९१ | ५५,(१, ७३, ३)२१., तै २,१; 
४६१२ | उप «८क्ट्टप्‌ ११,४, उपक्षेति ऋ १, ७३, ।३ 

उपो(प+उ) मे 8, १४, ९०, कौ १, | उप-क्टक्- | (३०५५.,२१)) 

१९६४, ज १, २१, ३०, | उपक्टृस्त-तम- -म मे ३,४,२१ { उपक्षियन्ति ऋ १०, १२५.४, 
शौ १३, ७,१६.१७ । ¶उपकेतु*- -तु काठ १३, १ सौ ४, २०, ४, उपक्षियेम पे ३, 


३ ५,४.1० 
उप-क्चित्‌°' - -क्षित ऋ €, १९.३३ 
{उप-क्चियत्‌- -यन्त ऋ २, ५९, 

३४, मे &,१०,२1 
उप-श्चत'~ -तार ऋ २३, १,१६ 
ए्डपक्षेदाभि पे ५, ३४,७ 


उप ५ऋष्‌ ,उप(प «८ ऋ)रष(दिसायाम्‌ ), ¦ भृडपकेरू*- -र मे २,५.१० 
उपचऋषन्ति' प १६, ७५, ४-६९, | उप +८करम्‌ › {उपक्रमस्व ऋ <, १० | 
उपर्षन्ति" शौ ९, १३,१४-१६९ | ४, ८१, ७], दौ २०, ८५, ४, । 

उपं-कश्च "~ -श्चासः ऋ १०३७१.,७ | भउपाक्रमत काठ £, २2, क | 

नाडप +८कम्‌ ¬> कामि, उपाकामयत । ७,१ 
काठ ८,९२ क ७, १५, ५२ । उपक्रस""- -°स शौ ६,५०.२, चै १९, 











१) श्प्यर्थे स्वाश्य इति ए । 

) प्रकृतिभाव ( पा ६,१,१२८ ) । 

%) सपा, उपऋष० <-> उपषं° इति पभ । 

५ बृद्धयभाव उस (पा £, १,९१ (तु शौच ३,४५]) । 
४) विप (हृद-) । तस अन्तोदात्त (पा ६.२,१९४) । 

*) सकृत्‌ वेतु 87 अम्युपा० इति (तु सस्थ टि.अभि)। 


५) सपा श््षयेम <-> क्षियेम (सा ।शौ । च)-< > 
°स्थेयाम ( तैत्रा २,७,१३.४ च) इति पामे । 

९५) विप (अग्नि-)। गस ॒क्िबन्तमू उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । 
") सपा तैत्रा २,८,७,५ शयु इति पामे । 

&"} नाप ( यजमान- )। गस. तुरन्तम्‌ उप प्रहृति- 
स्वरम्‌ । 


उप «८ कृ (करणे) २०,६४., -सान्‌ पे १९,३२,११ | उप“ ख्या 
प-कार- उप ८ श्र, †{ उपश्चरन्ति ऋ ९, १२५, | उप-ख्यात- “त्रे काठ २६.१२ 
उपकारा (र-च्मोथ- -धम्‌ खि ७, | ४, तै १,८.२२, ४, मै ७, ११, | उप ^८गच्छ्‌ , गम्‌ , उपगच्छति मे 
५७,९ | २, काठ ११,५.१२, ७०,१२$, ७, २,७बू, उपगच्छति मं २, ५, 
°) = शौ १,७५। ०) = शौ ४,३१,१ । | ५) सपा उपाका° << > भकाम" इति व 
£ 
५) =ऋ <८,९१, ५। ५) = रौ ७,२४,१ । ) तु सस्थ टि कमैन्‌->> मेन्‌ (१), वेतु एल 
९) रु इति द्वि युक्त क्म (तु स्स्म टि | ४. उप त ष व क इति । 
वामाद्‌ )। व्यप ( पुरुष-विशेष- ) । व्यु 2। 
2) मारतिद्वि युक्त कम्र । ४) =ऋ १, १८५७.३। । 2) सपा च्केतु <>> "केर इति पामे । 
४) शौ १०, ४,१४। 1} = ऋ १०,८५.१५। | नक्रा इति पाठे यनि शोध (तु सपा क तत्‌- 
) = शौ १२, १, १४। ५) शौ द, ३५, २। | सस्कतु टि च, वेतु 87 <उपा^८कम्‌ इति ४) । 
) = शौ ७,७९.२ ५) = ऋ १०,९४.५ | ८, नाप (कृषिष्वमक-]कीट-विरेष-) । न्यु ४। त्प-क्रः 
५) इमाम्‌ इति द्वि युक्त क्प. । | इति पपा , उपाक्स इति च पै सूको पाठ । 
०) नं इति द्वि युङ्क. कप्र । | ०) पांडे ¢ उपक्षेति इति शोध (तु सपा ऋ २,२७, 
४) तु टि ज्ञा (ऋ १०, १०५, ४), ? उपानस्‌ | १३)। प्र १०९ अदृच्धा इत्यस्य स्थाने अुदन्ध इति 
टि च। क्लोध । 





उप./गच्छ> 


९२५ इष./गे 





+ 


रब, उपगच्छत पै ३,२५.११२. | 
उपगच्छन्ति ऋ १०, ११७,१; 





९, शौ २०, २१, ९, -्सुषे ऋ | उप.+८“ गु जोगू , 
१०,११७.२ | छउगो(प+उ)-जोगुवानः- -न- ऋ १, 


उपगच्छन्ति ते ५ १, ३, १ब, | उप «८गा, उपागात्‌ सिं २, ६, १५७४, 


‡उपो(प+उ) गच्छन्ति चै २०, | 
५१, १४, उपगच्छसि पै २०, | 
४३,२, उप गच्छथ ऋ १, 
१५१, ७, उपगच्छथ ऋ ६,५२, 
८, उपगच्छतम्‌ ऋ १, ४७ (३, 
७, ४६, ५, उपगच्छत पै १९, 
५,८५, उपगच्छेत्‌ मे ४, २,७अू, 
उपगच्छेम काठ २८,१४० | 
उप गमत ॐ ७,७३.४, उप | 
गमेयम्‌ ऋ १,१५८.३ 

उप(गन्‌) शौ १९, ३१, ७, पै 
१०.५.५७. उप॒ अग्मन्‌ ऋ ४, | 
४१, ९, उप अग्मन्‌ ऋ ९, 
९२, २, {उप अगन्म ऋ ६, 
१६.३८, ९,६७,२९, मे ,११, 
२, काठ ४०,१४, कौ २, 
१०५६. जै २३, ५४, २, शौ ७9, 
३३,१, पै २०,३०,५ 


--------------~-----+-------~- ~ 








काठ २२, ७१", क ३५. ११५, | 
{ उपगात्‌ ऋ ९, १६४, ४, शौ , 
९, १४,४, चै ८, ६, ९$, १६, 
६६,४, उप गात्‌ ऋ १, ३८; 
५, उप °"-अगु शौ २, ५, २५ 
उपगु शौ ८, ३, १९.१५२, 
पे २,३५,२.७,१८,३, २०,२४ | 
९, †उपो(पउ) गु + ऋ ७,। 
९३, ३, मै ७,११.१, उपागा ५ | 
मा ५,३९, का ५,९.५, तै १,३, | 
४, २,६.३२, २, ४, काठ २,१, 
२६.२, क २,८, ४०,५, उपगा 
शौ ७, १९, ९, ८, २, १, १९, | 
२७,८, पे १०,७,८, १६.२१, 
१९,३९,६, उपागाम्‌ मा,४२, 

















६१,१४, शौ २०.३५.१४] 


¶ृडप +८गु(~> ग्‌ )ह्‌, उपगूहति मे ४, 


१, १, काठ ३०,१०., क द्‌, ८; 
उपगृहेत्‌ फाठ ३०,१ ०, ८६, ८. 


उप ५८“गरह, भभू, ¶ उपगृह्णाति ने द, 


४,११,४. मे ४, १, ७, उप- 
गह्णाति" मे ३, ९, ६बु, बुउप- 
गृह्णाति काठ २८५, ५, २६, ८; 
२२.७,९, क ३९.२२, ७१, ६, उप- 
गृह्णातण् मे १, १, ७,४, १, ७, 
न उपागृह्ठात्‌ ते २, १,७, १, २, 
५,१.२, ते १, ८, २, २, ५,७, 
,२, १२, काठ ६, ३, १३, ८, 
२९.४०, क ७, २, भृडपागृहणी- 
ताम्‌ ते २,१, ७, १, काठ १३, 
८, भृ उपागृह्न्‌ ते २, १, ७५१. 


{उप-गन्तवैः ऋ १०, १६०, ५, 


शौ २०,९६,५ 


{उप-जग्मिवस्‌- -ग्सुष ऋ १,५३, (उप-गातु- उप 4८ द | 


का ,१०,२, ते १, ३,५.,१, ६, काठ १३,८ 

३,३,१, मै १, २,७.१४,३,९, उप अग्रभीत्‌ रौ ७,११५, ३, 
२, काठ २,८, ३,२.२६,३०, क पै २०,१२.४ 

२,९, उपगेषम्‌" मा ५,५०, का । उप-गेय- उप^८ब द्र 


५,२,३, ते १,२,१०,२, क२,२ । उप «८गै, ~> गा, उपगायन्ति तै ७, 


1, 


५, ८, ३१, उपगायन्तु शौ 8, 





०) सपा शौ ७,११.१० अभिग० इति पामे । 
४) सपा गच्छन्ति >> "नक्षन्त < >> 'नक्षन्तु इति पामे । 
५) सपा शौ ६,२४,१ समह सगम इति विशिष्ट पामे । 
५) सपा शौ ८,५.१९ विशिष्ट पाभे । 
°) तु सा ©", वैतु प कम्र उप इति। 
£) गस उप तवै प्र उभ प्रकरृतिस्वरश्च। 
४) सपा कारु १६ उपगात्‌ इति पामि । 
४) चैतु 87 -<-उपा «८गा। सपा '्पागाव्‌<--> पेयात्‌ 
4) सपा "अगु <-> श्भस्थु (धौ 
£, ३.१ शाध्नौ ९, ५,२ च) इति पाभे । 

†) सपा तेत्रा २,६.१२.१ उपो गू. इति पामे । 

५) सपा उपागा (माश ३, ६,३,१९ आपश्रौ १९१,१८,२ 


इति पामे । 


च) <-> उपाढरत इति पामे । 


„) उदगा इति पठे यनि शोध (तु पे (अनन्तरं 


। स्थलम्‌] छ फ़ च) । 

८) सपा उपागाम्‌<- >> उपगेषम्‌ (माद ३, ४,२,१४ 
गोत्रा २,२.,३ श्रौ ४,५.३ शाश्रौ ५,८,२ वैताभरौ १३, 
१८ लाश्रौ ५,६,६ राग १,६,५ च) इति पामे । 

) तैतु 87 <उपा.«८गा इति । 

०) <उप^८गै इति म॒चिन्ध्य । 

४) गस ॒ शानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ (तुव सा, 
वैतु सा ।लौ। एफ ल चाऽनुपसष्टवादिन )। 

१) उपगृह्णाति इति स्वरे यनि शोध यद्योगीयस्य 
स्वरस्य दुवरप्वात्‌ । 

») सपा उपगृ(मा्रौ १,२,२,३ २ च) < >> प्रतिगुभ्णातु 
( माश १,१,४, २२, २,१,१९.२१ च) <~ >> प्रतिगृह्णातु 
( तैत्रा ३,२,५,११, ६,४ श्पघ्रौ १,२०,११,२१० च) 
इति पाभे । °) सपा क ४५५.५ उपायत्‌. इति पामे \ 


# 


उप 4/गै-> ९२६ {उपज्ञिहिका- 











7 ५ पै ५.०५ उपमायत क  उपन्रायम्‌ मै २,१.३ब्‌ | उपन्चाय्य- ` ५,४, प ५,७,५, उपगायत ऋ उप-घायम्‌ मे २,१,३ब्‌ | उप-चाय्य- 
< ३२, १५, {उप॒ गायत >> , उप८चर्‌, ¶ृडपचरति ते ५,६.६१. | उपचाय्य-प्रड"- -डम्‌ काठ११,१ 
ताऋ ९, ११,१,मा ३३, ६२ मे २,३,६, ४,७, ८,१०, &, ६, | उप-चित्‌'~ -चिताम्‌ मा १२, ९७, 
का ३२,५.८..कौ २, १, ११३, | ५२, काठ २३२, २, क ३७, ८, | का १३, ६,२१ 
ञे २,१,३, ११,९, उपगायेत्‌ , | भूउपचरति तै ३, १, ६, १९.| उप-चिति- -तिम्‌ १ १, ५३.१४ 
उपगयेत्‌ ते ६, ३, १, “बृ, ' ८,७, ६, १, मे ३,४, ७, | उपचीक,का"- -का पै १, ८.४, ६, 
¶उपगायेत्‌, उपगयेयु काठ | उपचरन्ति काठ २०, ९बु, उप- ७,६; -न्का चै ९,१०.७, १९ 
२६,१, क ४०,४ | चरन्ति तै ५,४,४, ५¶, ¶ुउप- १३.५, -कान्‌ पे १९, ३२.११ 
डपगासिषत्‌ ह ८,८१.५ चरन्ति काठ ८, ४, २१.७.३९. | उप4८च्यु 
उप-गात्‌- -तार ते ३,३,२.१ ११, क्‌ दे, ९२, ३१, ११, ७७, उप-च्यव"- -वम्‌ ऋ १,२८.३ 
¶ृ उप-गेय- -यम्‌ काठ २६, १, क ` ११, उप चर ऋ ७, ४६, २, | उप-जाग्मवस्‌- उप 4८ गच्छ, गम्‌ द्र 
०,४ | उपाचरत्‌ पै ९,८,८, उपाश्चरत्‌ | उप 4८^जन्‌ ~> जा, उपजायते ऋ १, 
डप ८ग्रथ्‌, उपद्रथ्नामि ते द, १, मे ४,२,९द्ब्‌ २५,८ 
१०, ४४ , उप-चर्य- -य ते ५,७,६,१ब्‌ उप-(ज~>)जा" -जा रसौ १९१,१, 
उप ^८्रा, >> जिघ.घापि, ¶ृउपजिघ्रति ' उप +८चवै, उप ˆ चवैति° काठ ३५, १९, पै १६,९०,१० 
काठ ८,५. के ७,१, उपजिघ्ति १४१, कं ७८,१३ उप-जायमा(न>>)ना- -ना वै १९, 
शौ १२, ४.५. पे १७, १६, ६, |!उपचान्यम्‌ मै २, ४,७ २२.१४ 
उप॒ जिध्रताम्‌ सि,७,४,१६ | १डपचामे पै १७,२८;५ उप.^८^जि, उपाजयन्‌ पै १६, १५४, 


भृउपघ्रापयति तै ५, २,८,१,३, | उप^८चि ( चयने ), उपचिनोति मे ९० 
२, १, ७,४, काठ २०, ६, ११, २, ४ ७, ¶ृडपचिनोति मे | उप-जित्य पै १६.१७० 


२१, ३, क २९, ८, १३, १८. २,४,७, ४,१,१३, उपचिन्वन्ति | १उपजितदि° पै १९५ १,१० 
२५,२४ । तै १,१,७, २, ५,१०.३, मे १, |उपकिंहा- -हया पे १९,२०८ 
उप-घ्राप्य मै ३,२.६बु | १,८.७,१,८, काठ १,७,२३१,६ |†उपजिहधिकाः- -का ऋ ८, १०२, 
9) सपा आपध्रौ १०,२६,१४ । माश्रौ २,१,४,१४ | «) नाप ( कीट-विशेष- | पाली उपचिका-, नभा 
तु उपद्णत्मि इति पामे । दीमक|) । च्यु १। तु टि उपजिहिका-। <उप^८चि 
४} सपा काठ २२,८ भवधघ्रा° इति पामे । ' इत्यपि विग्रश्यम्‌ । 


") सपा न्चीका <-> “जीका इति पामे । 
८५) गम भवि अबन्ते थादि-स्वर । 
०) गस. डाऽन्तम्‌ उप ॒प्रकरृतिस्वरम्‌ । 
०) सपा शौ ११,७,१९ भुपा्नत इति पमे । 
४) सपा शौ ८, २,७ भपसिध्य इति पामे । 

४) पडे? उपचाय्यम्‌ इति शोध संभाव्येत ( तु. सपा ५) पाठे ४ उप .^.^हन्‌ >> उपजहि इति शोध विवेच । 
तै ५, ४,११.३ परिचाय्यम्‌ इति) *) = उपचीका-, उपलिद्धिका- । 

५) विप ( हिरण्य ) । उस. उप. +८प्रड्‌ +कतैरि । ») -उपचीका- | व्यु ४ । पपा प्रश् उप इति पूप. 
क प्र } | इतीव प्रतिपन्ना 2 , या. (द, २० ) <-उप^८्रा इति । 
1) नाप, ( योग-विशचेष- ) । मस ॒क्िबन्तम्‌ उप प्रकृति- उपचीका- (पे ), "्जीका- (रसौ ), ष्दीका- (माश १४, 


%) त्राय्य इति पाठे (तु सात ) यनि शोध । 

५) म्ये स~>श-कारोपजन द्र । 

%) सपा उप्‌ " चर्वेति<- >> सम्‌ * ऋण्वसि-<->> 
सम्‌“ च्यते <-> सम्‌ ` अच्य॒से इति पामे । 

+) निरुपसष्टवादी 87. चिन्त्य । 


प ~+ ~ ~+ शा 2 ऋ ` ए क 


स्वरम्‌ । १,१; ८ प्रश्रु ) इति च नैप्र यनि विपरिणामा एव 
` ‡. सपा ते ५, ७,४,३ भुपचितीम्‌ इति पामे. । वचा यद्र । 


उपजा(क>)का- 


९९७ 


१३१ ..८ब्‌ 








२१, खि ५,१५.५. मा ११,७४, 
का १२,७,९, ते ७,१,१०,१, मे 
२, ५७, ७, काठ १६, ७, क ३०; 
८, शौ २०,१२९.,२०४० | 
उपज्ञी(क>>)काण- -का शौ २, ३, 
४०, ~ण्का० शौ ६,१००.२५ 
उप «८जीव्॒, उपजीवति ऋ १, १६४, 
४२, शो ३,२९.४, ५, १८, ४, | 
३२, उपजीवति मे १, ६, ९१, 
धउपजीवति काठ ८, 3, २४,९, 
क ६, ६, उपजीवत ते ७, १, 
१,६ब, उपजीवन्ति भते ३, २, 
९,७, ३,६.२, ८,१,९, १, ५, 
२,३; ६,९,२, ६, १, २,७, २, 
९ ०,३,७,५.२,२.३, बु ते ७,१; 
३,१०,१३,१४, काठ २१.१०१, 
शौ ८, १३-१४,.४, ८,१२, १६, 
२,१, २०, १०, १०, ३४, उप- 
जीवन्ति ऋ १, १९०.५. तै १, 
७,३,४, मे १, ६५, ७,५, 
१०, ६, ७,१,१४,५.५९.९, शौ 
१०, ६.३२, उपजीवन्ति काठ 
८०१, ११, ४, २१,९, २८, ४९, 
३९१, २, ८, ३६.१. भक ६, ६, 
३९.१२, ४७,२,८,१०, पै १४, 
३,२४, १८५, १५.८६, १६, ३३, 


9) ण्डका इति दपा पाठ ह्योध्य । 


४) = उपजिद्धिका- । <-उप८दी ( च्य ) <-> 
^“जी (< +८ज्या) इत्यपि विगरश्यम्‌ (तु +८दुत्‌ < >> 


«८ ज्युत्‌ ) । ०) पामि छते प 
५) "जीर इति फफ ४। 
९) सपा उप ˆ 'जीवान्‌-<- >> उप 


1) विप (२अप्‌-) । गस॒ कतेरि भजन्ते थादि-स्वर । 


९) व इति पठे (तु एएट.+ र ) 
सूकरो , सपा शौ )। 


ण) तुउ म, वैतु ए प्रभ अन्यथाऽन्वायुका इति । 
‡}, = सपा तैत्रा २, ६,८,२ । तैत्रा २,८,२,१ तु गणा 


इति पामे । 


१०,११ ०,४.१३ ५.१-८, ¶ उप- 
जीवाम तै २,१०९, २, ष्‌, ४, 
७, ३, मे ३,१.९, उपजीवान्‌ ते 


५, ५, २, ३ब, उप - जीवान्‌ | ४उप-जोगुवान- 


शौ १२, ३, ३४०, उपजीवाथ मै 
9, ५, ९ब, पे १, ५३, ४, उप- 
जीवन्तु पै ७, ४०, ४, ७, १६, 
४४, ९, उपजीवत चै ८,१९,४, 
उपजीवेम शौ ८,११.२, पै १६, 
१३३.,८ 
उपजीविष्यन्ति मे १, ९,१३ब्‌, 
उपजीग्यासम्‌ शौ १९, ६९, २, 
पे १९, ५४, १२, उपाजीषिष्म 
तै ७,३.५,११ 

उप-जीवन- 
¶डपजीवनीय.या- -य. तैर, 
१,९, ३, कार २९१, २,१०, 
क ७, २, १०, $ शौ ८, १३ 
१४, ४, ८, १२, १६, ५] १६, 
१३५. १-८, ~यम्‌ मे ७, २३, 
८२, ~या तै २,३,१३.२, -ये 
ते २, १,९.३ 

उप-जी(व >>)वाः- -वा. शौ १९, 
६९,२, पै १९, ५४,१२४ 

उप «जुष्‌, उपो(प+उ) ˆ जज्बु ऋ 

<८५२३,९ 


2) भाप । उप 


९२६९ (रि द्र । | (इन्द्रम्‌ अपाम्‌ 





उप-चषाण"- -ण : मा २०, ३८; 
का२२,४, ३, मेर, ११, १; 
[ठ २८, ६. 
उप. +८गुद्र 
उप ^८“ज्ञा->जा, उपजनते लौ ४, 
३६५८ 

उप-ज्मन्‌"- -ञमन्‌ कौ १,३३७, ज १, 
३५,६ 

उप «८ जि (गतौ), उपञ्चयति ऋ ९ 
७१,५ 

उप ^८ तप्‌ , > तापि, तीतप्‌ , उपत- 
प्यन्ते पै १० १२, ११, 
उपतप्यामहे रौ ७, ६३,२, उप- 
तप्यामहे शौ ७, ६३, १४ 
वु उपतप्स्यति काठ २२, १३ 
उपतीतपन्त' पे १९, ११.६५ 
उपतीतपासि' शौ ६, ३२, १, 

उप-तर्पणी- उप^८तृप्‌ द्र 

उप «८ तस्‌, उपातसत्‌ खि ५, २२५१, 

मा २२,२८, का २५, ६,८, शौ 
२०,१३६,१ 
उप-तिष्ठत्‌-, मान- उपशस्था द्र 
उप-तुष्"- -°ण्य शौ ५,१३१५, पै 
<, २,५ 
¶उप «तुद्‌ , उपवृणत्ति ते £, ३, ९, 
| ३, उपतृन्यात्‌ मे ३, १०, १, 


| संनिहितं] ज्मन्‌ इति कृत्वा प्रास पपं 





्रकृतिस्वरम्‌ ( तु परि-ज्मन्‌-)। उप < ^^ गम्‌ इति 
580 ।३०| एए , < +“भजल इति विव । यम्‌ 


ज्मन्‌ [ स१ =उप्गमने, आगमने, प्रतौ 


(वर्षाकाले~दृष्टय्थम्‌ (ठ भ विव , वैतु. छ मायै) 


सीदान्‌ इति पामे । 


यनि शोध (त॒ 


हवन्ते' इति वा द्र । 
५) सपा उपतप्यामहे >> उपग्रक्षामहे इति पामे । 
:) सपा ग्न्त <> “पासि इति पामे । 


५) पाठ-१ (तु शौ पामे , '्तीतपन्था इति मूको च)। 


८) ग्पाति इति फ शोध-प्रस्ताव । °) नाप (स्प- 
विशेष- ।तु एफ |)1 तृख्यमुपगत इति कत्वा प्रास. 


न्तोदात्तः (पा ६,२,१९४)। उप॒ तुण-+ समूहाथं यत्‌ प्र. । 


अन्द्‌ ____ ^ ~ 






6 + 





९२८ 


उप दु 








जनयिता 
जतः + था + १ त ज (नि {क ^+ क + + 





` उपवृन्यात्‌ तै ६,३,९,३९, मै 2, = उपददृस से ४, ६, ६बृ, उप-। १०,१११ 
१०,१२ दसत्‌ ऋ १, १३९, ५, ते १,६, | उप ^८ खन्‌ उप दथ ऋ ८,२६, 
उप “तृप्‌ ३,३०,७,१,६५, मे १,४, १२०, ४ ् 
उप-तषै(ण~>)णी*- -णीम्‌ चे ४, कार ७५, २५, कौ १, २८७ जे उपो( प+उ) भदश ऋ १, 
१३.३ 


| 
| 
| 
। | 
१उपतिक- -कम्‌ पे १; १०७१९. 
१उपत्वचाम्‌ पे २०५९१ | 
उप «दद्‌ | 
उप-दद्य शौ १०, ८, १८; ६२० >» | 
३८,३५१य 
उप-दद्यमान- ~न ऋ ६०४९०) ३ 
उप-ढधत्‌-, "्धान- उप ^८ बा £ | उप+८दाः 
एडपदम्मभिष ° मे ७,२१५.८ 
उपदस्‌ ,> दासिः उपदस्यति ऋ | 
१०; ११७, १? भकाठ २२, ४. 

२५ १६९०, शौ ३, २९,२,६०. | 

१२, ४, २; उपदस्यति ऋ 


2,२.०१ 


९, १४,५.९१६१७०.७ 
उपदासयति काठ ९ १६१ , 
शौ १२, ७, १६, पे १६० १४३; | 
७, उपदासय शौ १२,१ ०.६. 
ब उप-दासु(क> )का- -का ते ६, 
| ३, १, ६. ७,३,३,२०४१५०२ 
{ उप * ददाति ऋ £ 
| २८२, रौ ४,२१.२ 
उप ददौ शौ १९, ३४.८० 
उप-दा"- -दाम्‌ मा ३०, ९का 


८, ¦ ? उपदानभगव. 
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उप-यि~ -धि दौ 2, ७० 
-¶ृ धिभ्याम्‌ काठ २७५, ८, क 
७०, १, -धी ऋ २,३९, | 

¶ उप-धीयुमा (न>) न~ -ना ते| 
९८१,२,८.,१ 

¶ृ उप-येय.या- -य मे ३, २, ७, 
-यम्‌ ते ५,२,९,६, ~या ते ५, 
३ ७, ४, ~या मे १, ५, ० 
काठ ७,७, -ये मै २, २,६ 

¶डप-हित,ता- -तानि मै ३, ३, 
२, ४, ६, -तासु ते ७,३.१०, 
२, तौ पै १८,१,११ 














| 
| 
| 
| 
| 
। 
| 
| 


¶ उप-दिति- -त्यै ते २, २,११.४ | 
उप^८“धाच्‌ (गतौ), ¶डपधावति तै २, 


१,१,१-६१ २, २,४-६, ३,२, २, 
४,५.४५ १, ७, ८,५,१, ३, 
५५-७. ६, १, २,२३४.५. ७ 
२५ ६ *9 ८,१.२३. 9 ५, ॐ | 
१, २; ४, १०.१३. २.१. २ 
३९, ४, ५, २,१, २२,३.१ 





स्वस्थ्यै । 





| 


उप +८घे 





~+ 


र १९. २.४६ १ \७,१ , २९, ३.४ + 


५, ९,१९ २, ३, ४९.५.६. ९, 
३९, १०,१. ११,१, ३.४, ३,१, 
१,२, २,१, ३.७, ३,३२, ४,५, 
ठ,१-४ ५,२६५.२ १२१ 
,४,२, ३,९,१, १०,१, २३, 
४, ३,३, ४, काठ १०, २५, ५९, 
७, ११, ६२, १०२, १२, १३. 
३०.१७, भुउप यावति ते ६, ५, 
१०.२९, म ४,८,९.बुउपधावति 
काठ ९.१७, १०,१, ३ ४, ६९, 
८२,९०.११, ११,१,२२.१२,१९ 
१३... १.५.५.,६.,७.८, 
२२७,९, ३०,४, ३७,२., क ४६, 
७, &८,१५, उपधावन्ति मे ४, 
५, ८ बु, ¶उपधावन्ति मै ७,६. 
२, ८, ९, उपधावन्ति पे १६, 
१०३, १०, भुरपाघावत्‌ त २, 
२,८,५,६., ११,५., २,२,६.४-५५, 
२, ७,१, ५,२-३, २, ६, ५, २, 
४,४,१. ६,६, ११,२, ७, २,५; 
२० ३,६-७,१, १०,४,५. मे १, 
६,१ म, 19. म,५७, २३,३, ६; 
७,७, ३, काठ ११,६, $वै १७, 
२८, ४९५, २९, ६, भुरपाधावन्‌ 
तै २,१,४,४, २, ३,२,१, २,३, 
७,१, ६,१,५.१,४.६,१. मे १, 
५५, ८५८५८, ०,२,२, ४,८.१५, २; 
२,३,१.,४८.४,६.२ 


उप-धीत- उप ^८येद्र 
उप +“धुष्‌, उपाष्णुवन्‌ ते दे, ४, ७, 


१५ 


उप ^८धे धा , धापि , † उपधापयेते 
क १, ९५, १, मा ३२, ५, का 


डप दधान › इत्ति वा द्र (तु नफ )। 

५) नाप । गस अधिकरणे ख्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
९) नाप (रथचक्र-भागविकेष-)। गस उप कि. प्र प्रकृति 
“) सपा ऋ १०,८५,११ अभिहितो इति पाम , 


उप«“धे> 


९२ १ 


उप^८नी>> 


---------------------------------- वच्च ------ ~ 
कान्कण्डन्कानकनछन्कन्कान्कन्कनक्दन्कण्कन्डान्डन्कन्ककनकान्कन्कान्क किनि 


३२,१,५, पै ८,१४.१ 
क उप-धीत- -त मे ३, ६, ७, -ते 
काठ २३,६ 
उप-धेय- उप^८धा दर 
१उपधो चै २,२०,२ 
उप-ध्सानी- उप ^८धम्‌ द्र 
उप +८.्वस्‌ 
उप-ध्वस्त्‌*- -स्त भते १,८, ९,२, 
१७, १, २,१,६,२, ~स्तम्‌ ते २, 
१,६, ३१, -स्ता मा २६,१४, 
का २६, ३,४, मे ३, १३, १२, 
१३.१५.१६ 
उप «८ नम्‌, ¶डपनमति ते ६,१०६.२, 
मे १,४, ११२, ७.४, १०, उप- 
नमति तै २, ४, ९,४,५, ¶डप- 
नमति काठ १०; ९, २२.१०. 
३१.१५२, क ३७,१, भुडप 
नमति ते २,१,२,४, ५, ५, ६२, 
८,३, १०,१, २,३,१, ७०५, ९, 
३,२,२,४४ ३,३, र्ठ १ १,४ २, 
१७५३; ४,९,४.५, ८९४२१ ०, 
३, ६,२६०.१, ३,२३.५, मे १,५. 
१२ उप नमति मे ७, २, 
९भु, ¶डप नमति काठ ८ 
७, ९, १४, १०, ९, २८, ३, 
२३२, १५.६९, क ७, ४, ३८, ६, 
भु उपनमन्ति ते ३, ४, ९.४, ५, 
उपनमात्‌ मे २,८,१ ०बू,उप 
नमतु मा २६.२, का २८.१.२३, 
भुडपानमत्‌ ते १, ५, ४, १, २, 
१,९.१..७९.२,६.४. बुंडपानमन्‌ 
तै ७,१, ८, २, काठ १०, १ 


*) गस अन्तोदात्त (पा ६, २,१४५७) । 


४) तु सस्थ टि अभि! 
५) पामे प्ते पर ९२५ 0टि द । 
4) नाप । गस ॒धजन्ते थादि-स्वर । 


९) नाप (पाद-तराण-) । गस कमणि क्िबन्तम्‌ उप 
्रकृतिस्वरम्‌ । पूप दीधे । ते पपा नावग्रह । 





4 उपनमेत्‌ तै २,३,२,४, मे २, 
२, ९, भडपनमेतू ते २०१, ३ 
४५; ८, २,९,१. २,३., १,७.५५ 
मे १, ९, ७, बृडपनमेव्‌ काठ 
१०, ९, रष्व, २, ३, क ३८५, 
६, ¶ृंडप नमेत्‌ तेद, २,६; 
१,३,३,५ 
उप नस्यन्ति काठ १०, ११. 

नू उप-नत- -त ते ६, ३,३.५५ काठ 
२६, ३.०, क ४१, १८ -तम्‌ 
काठ २६, ६, क ४९१, ४, -तेन 
काठ २६,६ 

उप-नति- -ति मा २०, ५३, का 
२९१,७,१४, मै ३, ११, ८, काऽ 
३८,४ 

उप +८^न श्‌ (व्याप्तौ) >> नक्ष्‌, उपो(प + 
उ) नश्चन्त ऋ €, १०३१ १० 
{डपो(प+उ) नक्षन्े° कौ १; 
४७,२,८६५, जे १,५,२.४७,२१, 
३, {डप " "नश्चस्व ऋ ८१५४७; 
खि २,६०७ 
उप +न्‌, भू रपनद्यति ते ५, १, ५ 

२, द१,९.६, ७, भे २, ७४, 
काठ ११, १०, बुउपनद्यति मै 
२,४,८, ३०७,४, उपनद्यामि ते 
२,४,७,२, ९.४, म ए,४,७.८. 
कार ११,९,१० 

¶रप-नद- -द ते ४,४, ९, १, 
८य,१,५.२. ९, ६०१; द६,१; ११, 
१, ६, ७,५, ६, २, भे २,१.६. 
७, ८; काठ १९५. २९७१४ क 
३०,२, -दस्य ते ६,६९.२ 


च) इति पमे । 





उप-नद्य म २,२,१ब 
उप-नाह"- -हः तै ३,३.९.,१. मे २, 
५,१ ०, काठ १३, ९, शौ ९,४, 
५, पे १६, २४४ 
उ(प~>)पा-नद०~ -नहम्‌ काठ २१, 
५७१, -भुनहौ ते 77 ६ । ९ 9 
१, मे २,६,१ ३१, ४,४,६, काठ 
१५, ९, २९१, «बू, पै ७,१५.८, 
१९.,३५७,४,२०,५२.,५ 
उप-नाय-, ‡उप-नाय- उप +^ नी द्र. 
उप-नि «८ घा 
नुउपनि-वाय तै द,४, ९, ३, ५, 
१०,३ 
उप-नि^^पद्‌ 
उपनि-प्यमान- -नम्‌ ऋ९,१५२,४. 
उप-नि +^म (स्ल्‌>>) उज्‌, ¶उपन्य॑- 
मज्‌ काठ ८,२, क ६.७ 
बुडप-नि ^“यु ज्‌, उपनियुडक्ते काठ 
२२९..९ ,, क ७६,२., ॐ पन्ययुडक्त 
काठ २९.,९ 
उप-नि «८ष(<-स)द्‌ , उपनिषदेयम्‌ 
काठ १,१० 
उपनिषेदु. शौ १९. ४१, १, पै 
१, ५३,३ 
उपनि-षद्‌*- -षत्‌ खि १,३, ७ 
उप-नि (स्‌>) ष॒ +^८क्रम्‌ ~> काम्‌ , 
उपनिच्रामति मे ७,६.९्बृः 
उप +८नी, उप॒ नयतत ऋ २,३,१०. 
उपो(प+उ)नयस्व ऋ २,३५५३. 
उपनयत मै ४,१३.४, काठ १६, 
२१. उपानयन्‌ ते ६,६, ४,४बू, 





> ~-----------------------~ ~~ र 


2) सपा उपनिषेदु <-> उपसेदु (तेञ्ा २, ११, ९ 


४) नाप ( देवता-विरोष-) । गस किबन्तम्‌ उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ (तु खि अनुक्रमणी तत्‌-सस्क्छौ टि च) । 


सात )। 


५) उपनि° इति $ पठे ४ यनि 


दोध. (तु 


उप^^नी-> 








पे १६,१५३,२ 
१उप-नाय्‌*~ -यम्‌ ऋ ९.,९१,४ 
२उप-प चअ" -येन पै ५,२८.९ 


उप-नीत,ता- -तम्‌ ऋ ९१, १२१, 
९, -तस्य पै २०,२९,८, -ता 


ऋ १०,१०९.४ 


उप^८ यत्‌ उपनृत्यति खि ५, १५, 
१३०, उपनृत्यथ चे १५, १८, 


७,९ 
१ उपनेनेनम्‌ पै ५,२८,८ 
१उपनो नरमसि" शौ २०, १२५, 
१४ 
उप-पन्लः- -क्षयो वै १६, १४७, ६ , 
२०, १९, ४, -क्षाभ्याम्‌ ते ८, 
५७,१३,१; काट ५३२,३ 
उपप (दय) क्ष्याः- -क्षया रौ ७ 
८०,२ 
उप +८^पत्‌ , उप (पतन्ति) ऋ १,२५. 
४, उप पत्थ" ऋ <, ३५, 
७, उप पतामि ऋ १,३३.२ 
¢ उप-पतत्‌- -{ तन्तस्‌" ऋ १०, 
१२३, (६ (९, ८५, ११), कौ 


उप-पात°~- -त्तिम्‌ मा२०,९., का 





उप ^८पद्‌ 


उप-परा «८“गख्ुज्‌ , उप-उप पराखश्ञ 


उप-पर्या(रि-प)५८त्‌ , उपपर्यावर्तत 
ए्ाठ १०,५ब 
उप «पृच्‌, चू > मक्षू, उप २ 







९३२ उप.८पण्‌ 
८, शौ १८,३,६६ ¶{ उप-उप पच्यते ऋ ८, ५१, 
उप-पक्षिवस्‌- -वासम्‌ ऋ ९, ८५, 9, खि ३,३,७, मा ३, २४, ८, 


२, का ३,३,२६.८,१,१, तै १, 
४,२२,१, ५, ६,४, मे १, ३, 
२६, काठ &,१०, ७, ४, कद, 
८, ५, ३. कौ १, ३००, जै १, 
उपपदययताम्‌ शौ ४, १८, २, पै ३१, ८, † उप-उप (पृच्यते) मै 
५,२४.२, भु उपपद्यत मै ७,८, १, ५,५, काठ ७,४, क, ३, 
१, काठ ६,२, क ७,१ उप उपप्रच्यताम्‌ ऋ ६,२८, 
८४, उप (उपपृच्यताम्‌ ) ऋ द, 
८, ८४ 
उप-प्चन- -०्नः शौ ९.४, २३, 
- नम्‌" ऋ ६,२८, ८, पे १६, 


११ (१०१ २३,६), 


२३४,२,१ 
पपद्यते खि @, २, १४२ 


नः १,१२६.४ 


उपृज्लतु पे १६,२६.४४, उप 
(उप्रञ्लतु) चै १६, २६,४४, 
{जप उपपृञ्च शो ९,४,२३४, 


{ उप-पुच्‌- -प्रक्‌ ऋ १,२३२,।५ 
(१०,८९,१८)], मे छ, १२,३, 
त १२.६.५ 


{ उप.(उपप्र्). शौ ९,४,२३५ | उप-पुञ्च(त्‌ > )ती- -ती शो १८, 
† उपष्रड्ग्ध ऋ २, २४, १५५, ४, ५० 

मै ४, १२,१, उप प्रद्चीत्‌ ऋ| उप-परक्ष"~ -श्षे ऋ ५,४७,६ 
१,४०.८ उप +८पृण्‌ , {उप॒ प्रणध्वस्‌ ऋ ७, 


{ उपो(प+) पृच्यते ऋ ९१३, १६,११, मै २,१३,८, कौ १, 


१, ३२०, २, ११९६, जै १,३, 


,२, कौ २,७२१, जद,५९,१३, 


५५, २, ८६३. जै १, ६, १, 


०) नाप (नेतृ-तुवे सा, वैतु ष्म भाप |)। करतैरि | 1) तु उपप्िवासम्‌ इति पमि , वे प्रच सा [तैत्रा 


ण प्र उरसं (पा, १,१४२) प्रकरृतिस्परश्च । 

०) भाप । उप घजन्तम्‌ । 

०) वनिष्डुनोपनृत्यति इति पारस्य स्थनि सपा ङौ २०, 
१३१,१२ व॒निष्टठा नाव गृह्यन्ति इति शपा , वनिष्टौ नाव 
गृह्यते इति ए पामे । 

०) पठि उपनो नरम्‌ ए (ग्रा-ई) मसि इति शोध 
(त खि ५,११.४ उपवचो नर एमसि इति श्ुद्धप्राय 
सनयनि सु-श्ोध पाठ, तैतु एकर उप५८नु~>नोचु>> 
उपनोनुमसि इति, दपा उपनोन रमसि इति च 
पाठ ?) | यनि अनु षर १४६ ‡ टि यदुक्तं तच कोध्य द । 

९) प्रास्त अन्तोदात्त (पा ६, २, १९४) । 

4) विप (अपचित्‌-) । तात्रभविको यत्‌ प्र तितस्वरश्च । 

४) तुवै सा; वैतु सक वसतो इति द्वं युक्त कप्र । 

५) तुर्व सा स्फ, तैतु ७ श्नुपरुष्टो योग इति। 


२, ५,८, ५ वैतु सा (ऋ) क्रि इति,सा (शौ) 
सुपर्णम्‌ इति द्वि युक्तं कप्र॒ उप इति, म उप अभ्य- 
चश्चत इति । 1) °्पु इति स्परे यनि शोध । 

४) सपा उप उपप्रञ्चतु, उप (उपप्रच्तु)*<->> उप 
उपण्रञ्च, उप (उपपृञ्च) <->>उप उपण्रच्यताम्‌ , उप 
(उपपृच्यताम्‌ ।तेव्रा २, ८,८,१२ लाश्नौ ३,३,४ च|) इति 
पाभे । 

") सपा ग्चन < >> ग्वैनम्‌ (तेत्रा २, ८,८,१२ लाघ्रौ 
२, ३,४ च ) इति पामे । 

८) विप (अहि) । गस क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वर । 

य) भाप (संपकं-।तु सा द ७ |)। गस प्रकृति- 
स्वर । उप स(क्‌) प्र उपवायाश्वे मागम उस [पाड 
३, ६६ (तु ष्म , ए | एेच्रा ५,२,२ टि, वैतु छण 
ल्फ तुमर्थे से प्र. इति)|। 


उप-प्र^८ मा 


९२३ रप-बि्रत- 








५,२१.१ 

उप-प्र+८गा, उप प्रा(्र-आोगु मा 
६०७०, का द,२, १, ते १,३,७, 
१०.,६,३,६,१०, मे १,२,१५, 
२,९, ६०, काठ द, ४,२द, ७, 
क २,११, ७१.,५ 

उप-प्र «८च्यु , उपप्राच्यवेताम्‌ मै ३, 
७,८ ॥। 

उप-प्र^^जन्‌ ~> नि 
भउपप्र॒जनयति मे ४,५,४, काठ 
२द,१. ऊ &०,४ 

¶ उप-पति «८गरह › उपग्रतिगृहणाति 
मै २,३,२,२,१०,१, काठ१२,६ 

उप-प्र ^^ तृ~> तारि, उपप्रतारय शौ 
२,३०.५५ 

उपप्र-तारिद- -त्त पे २,२१,५० 


उप-पर५८ब्‌› भर॒ उपद्रु पै १३, 9, 
१५५ 
भृ उप-प्र ५८“या, उपप्रयाति तै २, २, 
१,२ 
¶उपप्र-यास्य॒त्‌- -स्यन्‌ ते २,२.१, 
३; ६,१ 


उपःप्र+८वद्‌ › उपध्रवद्‌ खि २, १६, 
१०, दौ ७,१५.१४, पे ४, ७, 
१३ 

उप-प्र«“विस्‌ , उपप्रविराति मै २,४, 
५१ 


®) "कोपा इति निसा उ च दोध्यौ । 


भ उप-प्र८सि, उपप्रश्रयति काट २६, 


उप-प्र ५८ ख,उप प्रसस्चै ऋ २,३५.५ 
उप-पर +८ स्कन्द्‌ 


उप-प्र५८स्तृ (आच्छदने),उपघ्रास्तृणत 
२ 
उप +८धु 


उपतरे(प ^.८इ), ¶उपप्रेत काठ २८, 


मा ३,११, का ३,३, १, तै १, 
५,५,१.७,१, मै १, ५,१,५.६, 
उपप्रवतैयति मे ७, ५, ४, काठ ६,९.७,४,५, क &, ८,८५, 
उपप्रवतैयति काठ २६, १२, क ३.४१, कौ २, ७२९ 
४०, ४२, उपध्रावर्तयत्‌ मै २, | उप-पर(्र ५८६) क्‌, उपतरे्षामहे पै १६, 
४,३, उपग्रावर्तयन्‌ मै ३, ३, । १३२,१२, १९, २८,१२४ 
९, ४,७ उपपर्र^८६)ड्‌, पर॒ उप ईहे ऋ 
उप-प्र «द्यच्‌ (दीप्तौ), उप 9 ३, ५२, ५ 
शोचन्त ऋ ८,६.८४ उप-पर(्र^८इ)घ्‌ ८ गतौ ), उपतरेष्यति 
मै २,९.७९, उपत्रेष्य मे £,१३, 
४५, 7उपप्रेष" खि ५९,७,२,१ 
उपरे (पर-आ^८द)षू, उप प्र प 
( च्चा -ईं ) षे ऋ ५,४१.७ ० 
उप «८य्तदु, ¶ उपवन्ते मे १, १०, 
१३, काठ ३६,७ 
उप-ष्टुत- -तम्‌ पै १९.,३६,१८ 
¶उप-प्टे(<-पर [प्र५.८द|), उपप्छायत् 
मे १, १०,१४, १६९, काठ दद, 
८.१० 
उप^^फण्‌ ~> राणि, उप अाण- 
यत्‌ ऋ €, ६९.१३०, रौ २०, 
९२.१०] 
उप «८बन्घ्‌ , उपबध्यन्ते मे४,७,८ 
उप-बद्ध- -ान्‌ शौ १,७,०, पै ४, 
४, 
उपव्रहेण- उप ^८बृह्‌ (उदी) द्र. 
¢उप-विश्रत्‌- उप^८य द्र 


¶उप-प्र+८चुत्‌ ~> वर्ति, उपध्रवतयति 


= 2 ५ 
मे ३, ३,९८.५ ४७, ४, ५, ४, 





३, क &९,१ 


उपप्र-स्कद्य पे ८,१६ १० 
म ७,२.७१ 
उप-प्त्‌- -प्तम्‌ ऋ ९,७१.२ 


२, क ८, २, उपध्रयन्ति रौ 
१२,४,३१, पे १७, १९.१, {ध 

ˆ उपयन्ति" कौ १, ४६१, जे 

4 ४८) ७; 1 उपयन्तु > १, 
१३९१४, उपपरेहि मे ४,१२.१ 
{उपप्र-यत्‌- -यन्‌ ऋ १, १०३,४, 
-यन्त ऋ १, ७४, १,४, ३९, 
५, ७,४४,२|, खि १, १२, ८४५, 


इति पमे । 


०) छत्र संहितयो उप + उ इति निपात-समाहारः द्र । 
०) सपा नतारय <->> "तारित इति पामे । 

9) सपा शौ ५५,२२,११ तुत्‌ , उप० इति द्विपद पामे । 
९) उपः इति स्वरे" यनि शोध (तु शौ ४, १५, 
१४) । सपा खिसा १७,१ उपृष्डछवत इति पाभे । 

:) श्रा इति पाठे (तु सात ) यनि शोध (तु 
छपर स्थलम्‌ ) । 

४) तुव, तैतु सा © उप क्रिड इति! 

५) सपा श्यन्ति<- >> ग्यन्तु इति पाभे । 

4) सपा उपप्रहि-<->> पुनर्‌ एहि (या १०,१८ च ) 


1) नन्त इति स्वरे ? यनि शोध । 

८) पामे छते प्र ९२७ प्टि द्र । 

‡) घु २७९ अप्र इत्यत्र यनि शोध द्र । 

प) तु सपा माश ३, ८,१.११. वैतु तै ६, ३,८,२ 


काठ १६, २१ उप । प्रेष्य इति द्विपद पामे । 


य) पाठ ! (तु.सपामे प्रखर एत्र २, ५ शाश्रौ ५, 


१६.९ च ) \ 


०) तु सा. भ्र; वैतु पपा. एषे इति नावम्रह- ( तु. 


ऋ ९, १८६,४ यत्र सावग्रह पाटः ) 


४) तु वै सा., वेतु. एण अफ. अनुपखष्टो योग इति । 


जनम 


उप +८बृह्‌ (बद्धो), ~> बल्ह, उपदन्ै- | 


{ उपब्ड~ गदे ऋ ७,१०४.१७. शौ 


उपच्दि°- विदि ऋ १,७४,७,१६९.७) 


उप + (द्धौ) 


हत्‌. ऋ ५, ६१,५. { उपबब्ैहि" 
ॐ ९०,१०,१०. शौ १८,१,११ 
उप-वहण- -णम्‌ ऋ १०, ८५, ७, 
मे ₹, ६, ४९५, काठ २८ ४१, 
क ४४,०बु, शौ ९,५,२९., १४, 
१,६, १५.२.७० पे ७, १५, ७, 
१८. १, ६{, -ग शौ १२, २, 
१९.२०, वै १७,३१,९,१० 
उपवहंणी- -णीम्‌ ऋ १,१७४.७ 





मा ० --- 


<८४,१७, पै १६,१०.७ 





९०८८५, १०,६१.९., -ब्दिभि 
ऋ १०, ९४, ४, १२; -°ब्दे 
रौ २, २४, ६, चै २,४२.८ 
उपब्दि-मत्‌- -मत ते २, १,९.१ 


डप ५८६, उपनरते खि ५, २२, ५, शौ 


९२४ 





३५७,५., ४,५१, ३१, ८५, ६५,३, 
७,४४,२.९८,२२,१३, २५.२१, 
४४, २, ६५७,१०, ९८,१ र, १०, 
३५,.७, ६६,७,९७.४, मा १२, 
७८, २२ १ ७) क १३२, ६, र 
२७,४,१०, त ४, २,६,१, मे 
२,.७,१३.४,११,१.,१४,७, कार 
२,१५, १६.१३, कौ २, ५२१, 
जै ३, ४०,१७, शौ ८, २२, 
११४, २०, १९,५. १०८३, पै 
११,६.४, { उपतरये ऋ १,१८५, 
११, १८८, <; मे &, १४, ७, 
उपञ्ुवे क २५, ४{, पे १९, ४, 
१०२, २०,९७,८, उपव्रवामहे ऋ 
५,५१,१२, उपन्रवामहे ऋ १०, 
३७, ५, उपो(प+उ ) अब्रवम्‌ 
ऋ ८, २४, १४, कौ २,८६०., 
उपव्रनीत ऋ ७,४९.२ 


९४, २, ६२, २०, १३६, ७-९, | उप ५८यिद्‌, उप॒ भिनद पे १५, 


उप्ते ऋ १, ४०,२, ६, ६१; 


१८,१ 


५।, उपव्रते पै १८,१३.२. उप- | उप^८भू, उप युव ऋ १, १३८, 


ब्रवते ऋ १, ७५, ३, १३४, २; 


र्ट 





उपभूषथ ऋ ७, ७५, ८, 
उपभूष ऋ ८, ९६, १२, 
{उपभूषतस्‌ ऋ ७, ७४, ३, मा 
३२,८८, उपभूषेम ऋ २,२३.९ 


उप^८८श्रु (< ह), उप ˆ भरन्ति पै 


१६, १३४,४., उपभरस्व शौ ५, 
२०.,४, पे ९, २४,३ 


¢उप-भिञ्रत्‌"- -ञ्रत ऋ १,१६६.२ 
उप-भृत्‌"- -त्‌ मा २६९.का२, 


१,८, ते १,१, ११, २, २,५,९, 
“बृ, ¶२, ५,५७.२, २. मे श; 
१,१२.४.१३२१, ¶ €, १, ११, 
१२९, बुकाठ २९१, ९२, १३, 
भक ४७,९२, दो १८,४,५, ६, 
-2श्त्‌ ते १, १,१२.१. मै छ, 
१,१४, काठ १,११, १२, २९१, 
११, क १, ११, १२, ४७.११, 
श्त ते २,६,१,२१,- भृतम्‌ 
मे ७, १,११,१२२.$, काठ २९, 
९,१३, क ४७,९, -¶ृखता मे 
@, १,१४. काठ २१, १४, 
-¶न्ति मे २०८,१, ७,१.१२. 


<,६,२५७, उपनरुषे ऋ १०, ९१, 


उप बभूया ऋ १०,१८३,२ 


काठ ३९१.९., क ७७,९ 


११. † उपघ्रुवे ऋ १, १७९, ५, | उप +८^भूष , उपभूषत ऋ ६, ६२,४, | † १ उपमः- -मस्य ऋ ४,४२, (१,२।, 


१८५५, ७, २,२ ०; ११, २,२५३; 


>} उपखष्टस्य धा प्रसारणे इत्ति । 

०) ~< बह्हू-दि इति (वेतु 15582: । सिमा १, 
१५६९-७] ~< ग्बन्ठेहि [-<- "| इति) । 

५) नाप (उपधान-)। गस द्युडन्तम्‌ उप श्रकृतिस्वरम्‌ । 

%) नाप. (निषोष्‌- { =उपब्ि- |) | व्यु ४ <-उप ५८वद्‌ 
इति सा ।शौ २, २४, ६1 १ , <~ उप ५८द्‌ इति 
सा. । ऋ १, १६९, ७, शौ | ^. { १,६९ 1 21१५ 
॥ २५ ८ | प्रभ , < उप५८बद्‌ । स्थे । इति भा. ।तै | 
सा. { शौ. । 

%) = उपन्द्‌- । =वाच्‌- [ तु निघ ९, ११ | =स्प- 
विशेष- (लौ. पै | । रेषं धरि द्र । 

# पामे. कते तु रि. उपद्धय (ऋ १,२३,१८) । 

8) तु र्वे. ७. प्र, वेतु. सा. समीपा अन्य. इति । 


उपभूषन्ति ऋ १०, १०४, ७, 


४) तु छक्र ष्फ ष, वैतु वे उप क्रीडन्ति इति, 
सा उप (इत्य ) क्रिंड इति च। 

4) नाप (यज्ञपात्र-विशेष- ) । गस कतरि कर्मरि वा 
किबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

4) विप । निरवग्रह- सावग्रह- भेदाद्‌ द्विविधस्य प्राति 
विस्तरशो विवेक व्यु चप्रु २८० टि ऋन्वेष्ये । उभयत्र 
उष्वैतम-, उन्तम-, अन्तिक- ८ निष २,१६ स्वे. सा 
प्रश् ), श्मागामिन्‌-, अद्य, इत्यर्थापयन्त एष (ण 
एष प्रभ तमबन्तस्य रूपमाहु , सा प्रश् उपमानभूत-, 
पशस्त- (ऋ ९, ६१,३, ११०,५) इत्यभिप्रयन्त <~ उप 
+मा इति (तु प्र ४५७ ¢ टि )। 

५) उपः इति पठे ? यनि शोध, (तु छ प्र )। 

1) तु, सक , वेतु. सा शमाव्‌- ५ स्थूणा-| >> प्र१ इति । 
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२२, ११४०-११४२, जै ९, १६, 
६, † उपयातम्‌ ऋ २, ३९, ८, 
३,२५.४, ©,४४,४, ७,६९.६, 
८,५७.४, खि १,४,४, मै ४, 
१२, ६, शौ २०, १४३, ४, 
उप यातम्‌ क १, ११७, १, 
< २६१७, ८५७,३, खि १, ४, ५, 
उप यातम्‌ ऋ ८, २२, ७, 
उपयात, ता ऋ ४७, ३४, 9; 


३५,१,८,५.७.३.९.,९.७.२०, रौ 


५, मै ४,१ १,२, काठ ९, १८; 
उपो(प+उ) अयुगध्वम्‌ ऋ १, 
३९,६ 

ष उपयुनक्ति मे १, ५, ५५ २, 
१,९. ५.८, काठ ७, ४२, कष, 
३, उपयुञ्जयथे ऋ १, १५१,४, 
उप युनञ्मिक्छ र, ३५, २४, 
उपायुनक्‌ ऋ १०, १०२, 

उप युयुजे ऋ ८, ४, ११1. 
उपो( प+उ ) - युयुजे कौ १, 
३०८, जे १,३६.६] ' 
उपयुज्यन्ते ऋ १,१४०.४ 


उप-युक्त- -त्तम्‌ शौ ध, २३, ३, 


पे ४,३३.४, १९,४१,१० 


२०, १४३, ९, उप यात॒ ऋ | उप +८युधू 


८,२७,।१ (७,३८, ८)|, उप 
अयु खि ७, ५, ६, उष 
अयातन ऋ ९,१६१,७ 
उपयासत्‌ ऋष्व,४ ०,४(१,१७७, 
१)।, मे छ, १४, १३, सौ २०, 
१२.७],¶ उप॒ यासत््‌ ऋ ८, 
१,८०, जे &,१०, ६, {उपो(प+ 
उ) यासिषु ऋ ९, ६१, 
१३, कौ १, ४८७, २, ११२, 
६८५, जे १,५१.१, २,११, ८, 
५६, १३ 


उप-योधिन्‌- -धिन पै १९, ४०, 


१०४१, -धिना पै २, २५, ४ 


१ उुपररा ४ ~र १०, २७५ २० । 


शौ ६, ४९, २1, -रम्‌ ऋ १, 
६२, ५,४५, ३१, ११, ६, २१; 
११, काठ २६ ६ ¶ृ, क ४१, 
४१, -रस्य ऋ १, ७९, ३. 
१०४, ठ, &,२, १८, सज, २ 
१०, ९४, ५०, मे ३, ९, जसु, 
काठ २६० ६, २०५,१४२, बुक 
४१,४., ४८, १३२, शौ ६,४९, 


$१७,३७,९, ४१,३, २०,३३, | उप-यैः ऋ ८,४७.१२ ३1, १८,३,२३1,४,४, पे १९, 
९, उप॒ याहि ऋ १, ८२, ५. | उप-यास- प्र उप +८ यच्छ, यम्‌ दर ३१, १५. १६९१. -यक्रर, 

1) सपा उप०<-~>-उपो० इति पामे । 

) °धिना इति पाठे ४ यनि शोध । 

५) वप्रा (तु निष १,६,१०) । विप (इन्दु-, रजस्‌ ~, 
रथ-,भूमि- प्र ), नाप च। व्यु ४ <उप^८रम्‌ इति 





०) सपा शौ ४,२९.७ अभियाति इति पमे । 

%) पामि क्तप्र ९३६) टि दर । 

५) तुसा, वैतु अण ग अभाव इति, 

%) सपा उपयातु ( तश्रा ६,४,२ च) <->>उपवेतु इति 


पामे । या (२११), <उप इति फर प्रग्र , <~उपरि इति 
°) तुवे ज्र,वैतु सा एफ ध्म उप आसदम्‌ | र [ऋ १,६२.५ सा ।ऋ ६,२१,११॥ च । 
इति । %) तु टि भव.^८या~अव-यै । ) वतु सा अपर इति भाषमाण । 
€) तु वे ल्फ भ्र, वैतु सा समीपारथै अव्य म) ०२० इति छृत्वा एण भण नाप. 
इति । ४) तु सस्थ रि ओआ। = सोभाभिषवणाथेमधस्तनम्रावन्‌- इति । 


-बेप -दवि-४४ 











१दपर,रा-> ९३८ उपरि 
५४, ७०, १९७,३, -ग ऋ| बृजोपर- -र तैद, २,९, ४, मै २३.९१, ¶२६,१ ५४, ७०, १६९०.३, -ग ऋ| बजोपरण- र तैद,२,९, नै २२.६१. करद१६२२८ब्‌/ 
१,६२.६५, ३, ५६,२.५, २९, = ३,८.७ ३११, २ १,२, २५,९, २६.८. 


उपर-ताति 


५५, ७, ८७, ५, ९०, २५७, 
-¶रात्‌ गाठ २६.९६; क &१,४, 
-रान्‌ ऋ २,४,९, -राय ऋ ७ 
८७४, ~ रास ऋ ९, ७७, र 
१०, १५, २, सा १९, ६८, का 
२९२, ४,१५७. त २,६.१२, ४, 











मै ४, १०, ६, -रासु ऋ १, | उप-रव- 
१२७,५, ४३०, ३ -रे छ | उप/सा, रप रात्‌ ऋ ६,५०.६ 
९१९४०१२ १०, ४४, ५७, शौ | उपरि" 





९,,१४,१२, २०,९४,७. पे १ दे 
६७, २, -रेण० सि ७, ७।,३, 
मा ६.२, काद, १,३ 
९,१, मै १, २, १४, ३, ९, ३, 
७,१३.८, काठ ३, ३, १९.१३, 
२६.५. {रेषु ऋ ९, १२८,३, , 
१०, १७५, ३, प्र ठ ३९, १५. | 
जं ७,१०.४ 
-ति ऋ १,१५१.५९. | 


| 


७,४८.३ 


¶ उपर-समि(त~>)ता~ -ताम्‌ ते 


दै, ६, 
२९,८४ 


४,१, मे ४, ७, ९, काठ 


र्"उपर- | 





^) 
क 


९) नाप युपस्याऽतष्टाऽवोभाग- (तु भासाडउ म 
या [२.५] स्क स प्रशर, वेप २,४च)। 

॥६। 

०) वैतु वे विप (सय =पयस्‌-) इति, सा नाप 
{अन्तरिभ्न-) इति च कृत्वा उप <- +^ तनू इति । 

:) विप (वेदि-) । वृस पप भ्रकृतिस्वरम्‌ । 


त न 
५४ 


स्फ्वँ सा नाप 
सफवे सा नाप 


=मेघ- इति । 
=दिश्‌- इति । 


छर्तेपु४११ध रि द्र । 


४) उपरवस° इति &7 ४ । 


४) व्यप । अपत्यार्थे अण्‌ प्र (पा ४,१, ९२) 


तत्स्वरर्थे । 


") तुव सा प्रभृ, चेतु 6 युहूत॑म्‌ इति द्वि युक्त 
कमर इति। )) तु सा, वैतु 6 शअनुपश्ष्टवादीति । 


२३. | उपं^८ रम्‌, र्पः 


उप-स्यत्‌- -स्यते ते 9, १,१९.१ 


¦ 


उप-रत- -ताय ते ७, १,१९,१ 


रमध्वम्‌ ऋ 
२२५५ 


काठ १,१० 


काठ १,१ ०.४५.१ 
उप+८स्द्र 


ऋं १, २४,७, २४,८, ,३१ 
१५, ७९,६१, १२, ८, ३३, १९ 
४९७,२,१०१.९, ९,५४.३, १० 
३४, ९, ७५, ३ १२९, ५. मा 
१३२, ५८. १४५, १९, १८, णठ, 
{२३०७४ ८५, का १४, ७, ९, 
१६,४,९, २०,२.७, २२.६.८५ 


ते ¶ु२,६, ५,३.४,२,४,७,२.३, 


८, ३; २,३, ४,३.३२, ¶५,२ 
१०,४, ५,७.४, १०.४.१२, 
९,८२ब्‌ , २,७.१९, ८,१०, १२, 
२, भुर, २, १, ७,९, ©,१, 
२, मैपुष्पि ३, काठ १, २,९, 
१५१, १६, १९, १२७, ९, १८, 


१४; म्‌] १९, १ ५; १ १ 9 2२०, ९; 


२९.,३.२३०,८¶, २१.११, ११, 
2०, ४¶, ४९, ४-बु, ६७, १, 
की २,१ ०७, †जे ३,११.३.४, 
१६.३२. शौ ८,९,६, १८.३.२५ 
३५, पै २,५६,५.६,२ २,१९.७) 
६०४, १६, १८, ६, ¶उप्रिऽउ- 
परितै द, २,४.२२ मे ३, ८ 
३९, 9, २, १०, काठ २७५, २२, 
२द, १, ७, २२८, १; २, २४; 
१८, क ३८,५.७०, ८, ४१,५, 
८४,२ 

बुउपरि-नाथिप- -मि मे २३,२,१२ 

उपरिदुतः- -प्रना मा ७,३,का 
७७,१,३ 

उपरि-ुध्न"- -धनानू ऋ २०,७३,८ 

उपरि-मव्य॑०- -त्य॑म्‌ ऋ ८,१९,१२ 

उपरि-शयन्‌"- -नम्‌ शौ ९,६,९, पै 
१६,१११.,११ 

उपरि-ण,सद्‌*- पद मा ९, ३६, 
का ११, १.२, तै १, ८, ७, १, 
मै २,६, ३, काठ १५५.२, -षदे 
मे २,६.२३, काट १७५, २,-षद्धय 
मा ९,२५, का ११,१,१ 


५) =ऊध्यै- इति । अन्य । च्यु 2। 
\) उपुर्‌ यूपः इति सया इकार-लोप द्र 


ण) शमस अन्तोदात्त । 


०) पिप (भद्र) । उस क्िबन्तम्‌ उप प्रकरृतिस्वरम्‌ । 
०) =सपा माश ७,१,१, २६ । आपश्रौ १२,११.१० तु 


१भपरिष्टुता (तु टि वैप यद्र ) इति पामे । 
४) विप ( बनिन्‌-) । बसत पूप प्रकृतिस्रम्‌ । 


१) विप (कचसू्‌-) । शिष्ट 2 रि ईइ । 


नाप अधिकरणे स्युडन्तम्‌ (तु ए 8 प्रभ, वैत 
2 प्रावरण- इति) । 
8) त्रिप ( देव-)। उस क्िबन्तम्‌ उप प्रङ्तिस्वरम्‌ । मा. 


| 
) नाप (उन्नत-पयेङ्क-) । कस अन्तोदात्त । उप 
का अन्यत्र षत्व-विशिष्टम्‌ (पा ८,३,१०६) । । 


उपरि 


उप.<८वच्‌ 





भटपरि-षद्य- -यम्‌ काठ २५,५१४ 

उपरिस्थ" -स्पक ° शौ ७,३, 
१०, पे ५,४, १४, -{ स्पशम्‌” 
ऋ १०, १२८.९., मा २४, ४६, 
का ३३, २,९, तै ४,७,१४.४, 


२४.१०. २५, ८२ २६,९. २७, | 

३, २८२ ,६ॐ ८, २९,२. ७, 
८, ३ १,६.१०, ३३.८, २५.५७. 
द्ध ६, कुक ७, ५, ८, ४, 
२८.३२, ४०,१९, &१,७, २.३, 


७,६, ६, काठ २, ९५, क 
७०,२., -वाणाम्‌, -वान्‌ म २, 
८, -वेषु काठ ३४,१५, ३५५, 
१६. के ‰<८,१४ 
उपरव-त्व- -व्वम्‌ मे ३,८,८१ 


काठ ४०,१० ४४,२९ ६,८,४५.३९ ८२, ४७, | उप ^८ख्च्‌› उपो(प+उ) रुरुचे ऋ ७, 
उपरि-ष्टा (<-स्ता) त्‌५ ऋ ९,९१.४, ६ १०, शौ ४,४०.७, ८,८,१३, ७७, ११ 

खि २,२,३, मा ३७१२, कारे७ पै १५,१९.७, १६,३०.३, १७, | ¶ृडप.^८खघ्‌, उपरुणद्धि काठ ८, ६, 

२,२, बूते १,७,४,२, २,२,१ २९,१६ के ७२ 

५२, ११.४, ५.,३,५.६.२,६, २, ¶ उपरिष्टात्‌-स्वाहाकार- -रा | उप^८^सुह, उप अरोहन्‌ पै २, ३८, 

४,६,३, ३, ४, १,३, ४, ९,५, मे ३,१०.११ १य्य 

५द,१,८,६; २५ १०) ४, ४,७,६, भृउपरिष्टात्‌-स्वाह करति -तय | उप (१५८) धं, ¶उपर्चौति काठ २३, 

८,३,५,९,५, ६,३,३, ८४, ६, | = ते ३,१,५ । € 


ब्‌, १४, ९, २,६९४.७४, 
४,११,४, ५,२,१.४.१, ६.११, 
४.७,३,२,२१,४,५, ३९. ५,१.६२, 
ये १,९,६, ७,२,४,१०.११२, 
२,१,९, >,२.,३-४,२,५,१०२९, 
२, = १, ७) ५ ८, 8; ८ 

२, ४,८,१०,१,४,१, ८, ९ 
१३३, ४,४, ५,१, २, ६१३२, ८ 
९,७,५,८,३, $९,३, ५, बुकाट 
२२, ९¶, ८९, ९, १२, १४, १०, 
४, ११, १९, ६, १२, १२, १३, 
१,७, २०,१३, २९१,९, २३, <, 


‡) णवो परिषद्य या० इति पे ° यनि चओोध (तु मूको 
{"षद्यय जयन्ति, माश ५२,१,२२, ता ५,५,१ ० च) । 
०) विप (श्रादित्य-, ख~ प्र ) । उस क्रिन्नन्तम्‌ उप 
भ्रक्रुतिस्वरम्‌ । 

५) सपा सस्पुश्च <~ ~> ^स्पुशम्‌ इति पामे । 

५) स्वाथे स्तातिप्‌ प्र उस (पाप्म३,२५७) । पाप्र तु < 
ऊध्व्‌- ( पा ५,३.३१) | 

€) विप ( देव-) । बसर पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) सपा कारा < >>°छृतय इति पामे । 

£) विप | बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

„) तु टि उत्तराद्रात्‌- । 

) सपा तै 9, ३, ३, २ काठ ३९, ७ विष्वग्वात्‌ इति 
पामे । ओ विप (इष्टका-) । बस पूप, प्रकृतिस्वरम्‌ । 


१, 
\७, २० 


२, 


८८ 


२,११, १ 


भ उपरिष्टाद्‌-उपयाम- -मा ते | उप(प^८च्छ)ष्‌ 
दे०५०१०.३ 
¶डपरि्टाद्‌-वात्‌- -त मे २, 


¶उपरिषशाल्‌-रुक्ष्मन्‌- -क्ष्मा ते 
२०६२०२४, 


श्डपरिष्ण्यापर्‌ पै ४,२१,६ 
¶ उप ५८, उपारवन्त,उपारवन्तमे ३, 


बृउप-रव- -वाः ते ,७,८ 
ष 
३५४, मे ३, ८, 


उप५८ऋप्‌ द्र 
उपर,ला"- -ख तै ९, ६, ८, ३१, 
-खान्‌ मा २७, ८, का २७, ८, 
२, मै ३,१५.७ 
उपर-प्रक्चि(न्‌ >> णी? -णी ऋ ९, 
११२३ 
उप^८“खछम्‌ ,>>क््स्‌ उप ल्मै पै 
३,२८.२ 
प-छिष्समान- -ना शौ ६,११८,१ 
उप-वक्त- उप^८वच्‌ द्र 
उप^८वच , उपोचिरे शौ ५, ८, ६ 
११.१२.१७, पे ८, १८, १, ७ 


#। 
-कष्माणम्‌ मे ३, 


, १ $ , द्‌ , 


४) नाप (गर्त-विशेष-) । गस उप अधिकरणे अप्‌ प्र 
थादि-स्परश्च । 

1) तु वे ए प्रभ.वैतु सा समीपा स्वाद्म 
उणो इतीव । 

८) सपा रौ ४,१४,१ रुरु इति पामे । 

२) नाप पु ( पाषाण- ), स्री (अयिपेषण-शिला- 
पेषणी- । बछर इति नभा |) । न्यु ४८। पपा नावग्रह । 
०) नाप (घरद्नोपजीविनी-) । च्यु £ । “उपलयो (= घरट््‌ 
घटकयो । वान्यस्य 1) प्रक्ति(न्‌>> )णी- ( =मेदिनी- ) 
नना? इति कृत्वा कास उप प्रकृतिस्वरमिति, उपर < 
प्रक्ष ( < ^श्रश्र ) इति च मतम्‌। या द, ५ । निघ 
४, ३। उस सति उप प्र «“शक्षिवा भ्र^्िप्‌ वेति 
एफ प्रश्ु विप सति उप < ५८्र्ष्‌ (< +८“पच ) इति \ 


उप +८वच्‌> 


९८४० 





उप वोचे ऋ ५, ४९, ४, उप- ( ¶डप «वप्‌ , उपत्रपति ते ५, २, ५, 


वोचन्त ॐ १,१२५७,७ 


उप-वक्त्‌- -क्ता ऋ ७,९,५.द,७१, 
१,९५.५. मै ५ २ 
५बु, काठ ९, ८९, ९, १११२, 


१२५, क ८, ११२. १२१ 


१उप-वाक्‌*~ -क मै १,४, १११, 
- {कम्‌ ऋ १, १६४, ८, शौ ९, 


१४,८, पे १६.६६,८ 


उप-वाक्य०- -क्य ऋ १०, ६९ 


१२. 


{उप-वाच्य- -च्य ऋ १, १३२, 


२,४,५४,१, {ठ २४,१८ 
उप-वत्‌- -वत्‌ मे १,५.५१ 


उप 4“ वद्‌ , उपवदति शौ १५, २, ३, 
११, १७, २३, उप वदन्ति 


| 


। 


। 
। 
| 
| 
। 
। 
| 





। 
। 


६.६, १, ८, ५,३,१,१. मै श, 
१०, २०, द, ७) ७, @, ७, ४; 
काठ १३,१०, २०,१९, २४, ६, 
२५, ७, ३६, १४, क २१, ३, 
३७, ७, २९.५९. उप वपति 
मे १,१०,१३१, उपवपन्ति मै १, 
१०,७,१३, काठ ३६, २, ७, 
उप वपन्ति मै १, १०, १६३, 
काठ ३६, ७, उपवपेत्‌ ते £, 
१,८,५, मै २,७.७२, काठ २४, 
६९, कृ ३७,७९ 


भृ उपो(प-उ)प्ष- -से तै ६,५, २,२, 


मे ३,९.१.४,६,६२. काठ २८,१ 


¶ृडयो(प-डोष्य- -प्यम्‌ मै ३, ७, 


७, १०,९७ 


ऋ छ, ५, ८१, {पवद ० कौ १, | उप ^“वस्हूः, उपवल्दामसि. मा २३, 


११७.२,९५२, ?पावद' जै ९, 
१३, ३‡, उपावदन्‌ पै १७, 


२०,९४ 
¶ृडप-वादिन्‌- -दी मे ४,३६.९ 


उप^८वध्‌ , उपावधीत्‌ खि ५,२२.२, 


शौ २०,१३६. 
उप.+८वन्द्‌ 
उप-वन्य- -न्द्य शौ १८,४,६५४ 


०) गसं भवे घञन्ते थादि-स्वर । 
") विप (आग्नि) । गस ण्यदन्तम्‌ उप प्रङ्ृतिस्परम्‌ । 
०) विप (इन्द्र, सवितृ-) । उप शआ्दिर्दात्त कुत्वा- 


ऽभावस्व उस इति पूर्वाद्‌ विदेष । 


तवे ष्फ, तैतु सा 07 उप" हितम्‌ इति, 


न स्वाद्म उप इति च। 


%) सपा उपवद्‌ <-> उपावत इति पामे । 

पाठ ४ [तु 88 २१८दटि]) पामे ध्टिद्र। 
४) सपा शौ १२, ४,४९ पुथैवदन्‌ इति पामे , 

) एफ जा, उप, वन्द्य इति पाठ (तु अंशत 


मूको ) । 


) सपा श्वपति <->>न्वपन्ति (एकतरत्र) इति पामे । 
‡ सानुरोधे प्रच्छने धा इत्ति. द्र. । 





| 


५१. का २५९,९१५७ 


¶ृडप 4“ वस्‌ (निवासे), ~> वासि,उप- 


वसति त द,४, ५ १, ° मे २, 
४, १०, २,३२.५; <; १,३; काठ 
११, ८, ३५, १८, उपवसति तै 


१, ६, ७,३०.४, उपवसति काठ 


२३२, ७, क्र ७८, १६, उपवसन्ति 
मै १,८,७२, ४,५.१२, उपवसन्ति 


मि क 
नामा 


1 


डप «८विद्(छाभे) 





मै ४,५.१२ उप वसन्ति ते १, 
६.७,३, उप वसन्ति मे १, ८, 
७, उपावसन्‌ मै १, १०, १५, 
काठ ३६,९, उपवसेत्‌ काठ ३५१, 
१८, उपवपेत्‌ ते १,६,७, ३.४, 
उपवसेत्‌ क ४८,१६ 

उपवासयति ते दे, ३, २, ३,४, 
२, ६२, उपवासयति ते &, ३, 
२,६, उपवासयेत्‌ तै ६,३,२.,३ 


भउप-वसथ"- -ये काठ ३७,१५ 
उप ~^ वस्‌ (आच्छादने) 

उप-वासन- -ने रौ १४,२,.४९,६५ 
उप^८चा 

उप-वा०~ -वाम्‌ शौ १२,१, ५१, पै 


१.७.,५५.,९ 


र्डपकवाक,काः- -का मा १९, २२, 


का२९१, २, ११, -कामि मा 
२१.३०.३१, का २३२,४, २,३, 
मे ३, 1१, २२, -कै मा १९, 
९०, का २१.६.११, मै २,११, 
९, काठ २३८,३ 


?पवान्तु" शौ १८,२,२१ 
उप-वायत्‌- 
उप “विद्‌ (लम) 

उप-विद्‌"~ -विदा ऋ ८,२३,३ 


उप ५८वे (दोषरे) दर. 


५) =सपा शाश्रौ १६, ६ ३। लाभ्रौ ९,१०, ११ तु 


उपबखिहामहे इति पामे । आश्रौ १०, ९, २ अप० इति 
पाठ [त 80 | शोधाहे वैप ४ यद्र | 


1) उपसष्टस्याऽणिजन्तस्य भा अनशने त्ति द । 


पामे 1 


प्थ) सपा मै १,४, १० काठ ३२, ७ नानाति इति 
ण) तु टि आ-वसथ-। 


०) गस ॒ उप भवि अङ्‌ प्र प्रक़तिस्वरश्च । 


४) नाप (इन्द्रयव-)। व्यु ४ । पपा नावग्रह । -<-उप 
^^ चा वा उद्‌ +८^पू वेति पाड (रे, ४३, ४, १४) । 
१) पाठे ४ उप५८“वद्‌ >> उपवहन्तु ~> नैप्र॒ यनि इति 


मतम्‌ (तु श्रनन्तरे सप्र मन्त्रे उद्‌ ५८ वह्‌ इति, वैतु. 


एः पा प्रग्र < उप+८वा इति । 


*) गस उप. भवे किप्‌ भ॒ भकृतिस्रश्च । 


उप^८शी 











उप^८विघू ९४१ 

उप^८विध्‌ (परिचरे), उप विधान्‌ | उप «८ ज्‌ , उपाव्रड्‌क्त पै १७,२८,३ उपरशिश्चामि ऋ १०, ९५, १७ 
ऋ १,१४९.१४ उप-वृज्य पे ४,१४.६ उप - रिक्षात्‌ शौ ७, १३, 9; 
उप.^“विवास्‌ , उप विवासत ऋ | उप “बत्‌ ~> वर्षि,¶ उपवतंयति मै ४, पै २०, २०, ९, उप ˆ रिश्षाः 
६,१५, ६ १, ८, काठ २१,६, क ४७,६ | पे , १०.३२, {उपशिक्ष~>श्षा 
उपविश्‌, उपो(प+उ ) विद्म | उप-च्ज- -त्रम्‌ पै ६,१४.२ अ ९,१९.६.१०,४२,२. कौ २, 
जह ८,९६,६ रडपवेदा"- १११, जै ३, ११, ७, शौ २०, 
उप-विर्य भे १,५, १११, शौ १४,| शुओपवेशि"- -दि ते ६,१,९,२.,४, ८९.,२, ¶ उपारिश्चत्‌ काठ १० 
२,२३, पै १८,९.३ ५,१, यै १,४,१०, ५,९, ३,६, ६, उपािक्चन्‌ शौ ११,१०.१७, 
उप-विष्ट- -्टाय मा २२, ७, का ४,६, ७,४, ८,६, १०,५, काठ प १६, ८६,७., उपरिक्षेत्‌ चै २, 


७४,५०१, उपिश्चषम ऋ २,५२, 


२७,३,२, मे ३,१२.३ २६,१०,३२.७, क ७१,८ 
६, काट @&, ५4, पै १, ९६; १ 


१उप-वेदा०- -श, ते २,१.७२, ७, उप ^८वेष्ट्‌~>वेषि 
५, ५, १, -शाय ते ३, १,७,१, । उप-वेष्टयत्‌- -यन्‌ मे २, ६,८ब | उप-राक०- -केमि ऋ १, ३३,४ 
रष, ७,५,५,१, काठ ३४.४९०, | उप «^ वै (शोषणे) उप-दिाक्षत्‌- -श्चन्‌ ऋ ५,४०.८ 
३५.१०२, क ८,१२.२ उप-वायत्‌- -यन्तम्‌ काठ ३५, | उप-रिक्षा०~ -श्षाये मा ३०, १०, 
उप«८“विप्‌, उप॒ विवेष्टि ऋ १०, १६२, क्‌ ८,१४२ का २५.२.२ 
६१,१२, उपवेविदहि का २,५.५७ | उप ^८व्ये, >> वी, ¶ उपव्ययते ते २,५, | उप «८ काम्‌ ~> राम्‌, शमि, उपशाम्यत्‌ 
उप-वेष~ -प का२,५,७, मै ११,१, मै १, १०,१८, काठ पे १७,२८.,५ 
७,१, १३, काठ २१,१२१ब्‌, ३६.१२ भुउप दामयति काठ ७, ८५ 
-¶ृषम्‌ मे ७, १,१३. काठ ३१,| उप-वीत"- -तम्‌ तै २,५,११,११ | उप-दहाय-प्रश् उप^८शी द्र. 
१२, -षेण तै २,६,५.५ब्‌ उववीतिन्‌'~ -तिने मा १६, | उप-रिशध्ियाण- उपि द्र 
-उप-वि ^८स्टज्‌ , उपविखजेत्‌ मे ३ १७, का १७.२,१, ते ७.५, २, | उप.«८री, भृंडपडयेः ते ६, ६, ४, 
१०,१ब्‌ १,अ२, ९, ३, काठ १७, १२, ४, काठ २०,६, ९, क ३१, <, 
उप <“ वी (गतौ), उपवेषि ऋ ८,११, क २७,२ ११, उपरोरते काठ २९, रब, 
४, उपवेतु ऋ ७, ११, ४, १०, | उप «८दाकू्‌ › >> शिश्च, उपरोकिम शौ क देर, १७१, पे द, २२, १३, 
१६, ५०, उप वेतु, उप( वेतु )} द, ११४, ३, उपरोकिम्‌ शौ द, उपरर ते ५,२,७,२ब, {उप- 











काठ १५५,१३ ११४, २, उपरेकिम पे १६, शेषे ऋ १०,१८,८, शौ १८.३,२, 
उप-वी"- -वी ° ते १,३, ७,१,६, ४९३ उपरोष्व मे २,१३,१६..प२८३९. 
३,१,१ उपयिश्चन्ति ऋ १, १७३, १०. | ९२, उपशेध्वम्‌ मे २,१३,१६ 


1) ओ इति सात * यनि स-शोधम्‌ । 


०) तु प्रा जर ,वैतु वे सा उपध्रजन्तम्‌ इति । 
४) नाप ( य॒ज्ञोपवीत- ) । गस क्ताऽन्ते अनन्तरस्य 


०) गस भवे जन्ते थादि-स्वर । 
५) वैतु 87 शा? इति । ग स्वर । 
९) नाप ( अभ्निज्वालक-काष्टविशेष- )। गस उप करणो 2) विप. ( शद्र-) । मत्वर्थीय इनि" प्र तत्स्वरश्च । 
घन्‌ प्र॒ थादि-स्वरस्व। °) पामे कृते पृ ८३७ 0रि द्र।| ”) सपा उपरेकिम<->>उपाऽऽरिम इति पामे । 
“) विप । गस उप क्तैरि (तुसा प्रश्‌, तैतु भा ) शष इति परे ४ यनि क्ञोघ । 
कमैणि इति) किप्‌ प्र प्रकृतिस्वरस्च । ०) गस. भवि धलजन्ते थादि-खर (वैत ५ विप. 
£) पामे कृते तु टि, उपाबी । इति) ०) गस उप स्री भवि अङ प्र तत्स्वरश्च । 
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१०,३. ¶ृन २,०,९२.८.११.२९ | का २०.५०८ ¶उप-सं +८पद्‌ , > पादि, उपसम- 

९,१, बुकाठ २२४, ८२.१०, २९९, उप-सुद्यःया०- -द च २,२३.१३. पद्यतमे &, ३.४ 


१५,२९..२.२४,६.१२. ¶ृक३८, 
१२, ४२, ण, २, शौ ६, १४२, 
३, ९,१२६.० १५५,३२, १०. ११, 
प ७, ६, ५, ११, २, ७, १६ 
१६३९, ९, ~सदम्‌ ऋ २, ६, 
मा ३०,९, का ३४,२,१, तै £, | 

,३, ३१, मे २,८, १२, काठ ' ७ 
१४, १०, भक ३८, ३९४२ | 
-¶सदा ते ६,२,२,२, मै ३,८, 
१, काठ २४, १०२९, क ३८.३९, 





२,२३, ¶ मे २,७, ९२, ८, १,२ 


~~~ | क 1 श ता 


*}) सपा न्ता <->> नत्तारं इति पाभ । 

४) नाप (ऋ २,६९.१ ते ६०२,३,३ प्रभ्र । वेतु एण 
मा ३०, ९ शौ ९, ७,६, १५, ३, १०.११ विप इति|) । 
मसं क्िबन्तम्‌ उप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

५) विप (बृहस्पति, मित्र, इन्द्र प्रश्‌ )\ गस उप 
क्यप्‌ प्र उस. (पावा द, १, १०९ ) प्रकृतिस्वरश्च । यत्त 
भा. तै । २, ४, १४, २ कतरि यत्‌ प्र. इत्याह तद्‌ 
विगस्यम्‌ । 

9) पठे अपि संर इति द्विपद- कोध- (वु. ते ५, 

,२ तेश्रा ३,११.९ अपि इत्यस्य स्थान इव भमि इति 
[वु परि, यस्था टि |) \ एवं तावत्‌ चवि द्र । यद्वा 
ड भुपि 3पि >उपिः> यस्थि. इति वावि. एव स्यात्‌ । 

°) तु उ. म. श्न. 0, वैतु. सा. यनि. योगमनु- 


२,५९.५, १०,४.७.६ ते २,४, 
१४,२, ६,४,९,२बु, मे ४,१२, 
३.शो २,.४,१.८.३०.११,६,९ ८, 
१, पै २,१,१,९,१४,१.१९.१२, 
| १३, -दयाम्‌ वै ७,१०,१, याय 
त्र्‌ ७,१५,१, -ये पै २०,५६, 


¶ृ उप-सन्च- -चम्‌ मै १, <, १०, उप-खपेत्‌- 

काठ &०३,८,७, क ७,२.७४ 
उप-सेदिवस्‌- -दुषे ऋ ८,४७.१६ 
-सदाम्‌ मा १९. १४, का २९१, | उपसं +^ घा, ¶ूउपसंदघाति मै २३,१, १२०, ४९, 
९, काठ २२,६, क २३७,१ 





उपसपादयति मे १, १०,८ 
उप-सं-परा^८णी ( <नौ ), उपस्त- 
पराणयात्‌ शौ १८,४,५०1 
उप-सं-प्र५या, !उपरसंप्रयातः मा १४५, 
५३, का १६, ६, ५, काट १८, 
१८, कं २९, ६, ?उपर्सुप्रयात 
मे २,१२.४ 
उप 4८सृप्‌ 
उप^^सिन््‌ , ञन्व , उपसिखति तै 
६०२,११.४१ृ , पे १६,११२०८, 
उप सिञ्चति 
मे २, ९.६, उपसिञ्चतु पै २० 


न ग ०१ 
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मन्वानोऽपि पादपूरण उप इति। सपा तेश्या १०, १०,२ 
उपाञ्यना | वु 8 काठ | इत्येवम्‌ पएरस्व्येणोपलग्धे 
पदस्यैकस्य मुपा यनि शोध ।एतदनु वैप २, २८७ 
उपादा- >>> -छ्ना इत्यत्राऽपि शोध द । 

1) =सपा तेश्रा १०, १०,२ मना २, १२, २ आपश्रौ 
प्य, १७, ४ । माप २,३२.२ द्‌ उप सम्‌ ~ अदयाम्‌ 
इति पाभे । 

४) छन्दस्त उपसुनयन्तु इति ए शोध विखश्य । 

प) तु प्र भप, वैतु सा सामीपार्थै स्वाद्म इति। 

तु पा८,१, ७०, वैतु पपा हप फ 
सात शसु" इति । 

1) तु प्रू २२०. टि । सपा उपसरः < >>उपरसंप्रः 
<> अनुसुभ्र इति पामे । 


उप-सिच्य 


९.४५ 


१उप-स्ति- 








३८५ ५, {उपसिञ्चतम्‌ ऋ &, | 
५७, ५, शौ ३, १७, ७० , 
उपतिञ्चत शौ ६,५७, २, पै १९, 
१ ० 

उप-सिच्य शौ ९,९,१, ३, ५, ७,९, 
१०, पै १६,११४, १-५. १२५, 





उप-सेक्त॒- -क्तारम्‌ मा ३०, १२, 
का २४,२.४ 
उप-सेचन"~ -नम्‌ शौ ११,३, १२, 
पै १६,५३.१८, -नाय ऋ १०, 
७६,४७, -नादघ ऋ ७,१०१.४ 
उपसेचनी- -नी तऋ १०,२१,२, 
१०५,१० 
उप-सिष्मियाणा- उप.८स्मि द्र 
गृउप ५८स, उपासरत्‌ मे १,४,१३,५, 
११,८,९९. २,१, १, २, ४२.५५, 
५७,८,१ ०५, २,१ ५ ४, ५,७, 
८,१०२.११९, ३, १९, ६९, ४,८, 
५,१,३.४२,५, ६९, ७, ८,११२, 
७,२३,३, काठ ३.७, ११ 
उप-सृत- -त, ते २,१,४,६१ 


१२,५,१.६,१२९, मै ३,१.६२, छ, 
१, ९, भउपसृजति मे २, १, 
५,७.,७, काठ ८,२, ¶ उपसृजति 
काठ १९. ५, ३१, ७, के ६, ७, 
३०, ३, उप सृजत ऋ <, | 





७२, ७, उपसृजन्ति ऋ २, १, 

१६,२, १३, उपः सजथ ऋ 

१, १८०, ६,§उपसजः > जा ऋ 

दि, २०, ८००, ३६, ४, मा ११; 

३८, का १२,४,१, ते ४,१, २, 

४, भे २, ७,४, ३,१, ५, काठ 

१-५ १६, ४, १९, ५, क ३०, ३, | उप-सेदिवस्‌- 
उप खज ऋ १, 
१० ( १४२११ )|, उप. 
सृजतम्‌ ऋ ८,३५, २०, उप 
सजत पे ५,३१.१. ¶ उपास्जत्‌ 
काठ ६,५, क ४,४ 
उप ससृजे ऋ ७, १८, ४, 
उप असृक्षि ऋ ८,२७, ११५. 
{उप॒ असृक्षि ऋ २,३५.१. मे ८ 
©&,१२,४, कार १२,१५ 
उपसजिं ऋ ९,६९.१ 

उप सुजत्‌- -जन्‌ मा €, ५१, का ८ 
९६३, पे ११.७१ 

उप-सुञ्य मे १,६.३१ 

¶ उपसृष्टा - मै २, ७,१०, 
-ष्टा भे १,८.८ 

उप^८सख्ज्‌ , ¶ उपखजति ते ५,१.२३, | उप ^८सप्‌ , उपसपैति पै ८,६,१००. 

उपस्षत ' कौ २, १००७८५४, ५ 

जे ४, १७, १०. उपसरष॑त्‌ ऋ | उपस्तम्भ पै ११,७,१ 

१०, ९९, १२. उपसर्षन्तु रौ | उप-स्तरण- 

५,११, ६, पे ८,१,६, †उप- | १उप-स्ति"~ - स्तय † ऋ १०, ९७, 

सर्पं ऋ १०,१८, १०, शौ १८, 


३,४९ 
उपसुपत्‌ शौ १२,१, ४६, पै 
१७, ५, ४, उपसुप शौ €, 
६,३; पे १६,७९.३ 
उप-सुर्षत्‌- -प॑त रौ ७,५८,५ 
उप-सुक्ष- -क्च पे २०,४५७,२ 
उपसद्‌ द्र 
१८८, 4उप ^८स्कन्द्‌ 
उप-स्कद्य मे २,४,१ 
उप.+८स्कम्भ्‌, उप स्कम्भृथु ऋ 
६,७२,२४ 
उप^८स्तम्‌ ञ्म्‌, 
९०,७.४४२ 
मृ उप-स्तम्य काठ २९.७, क धष, 


उपतस्तथु शौ 


गुउप-स्तम्भन- -नम्‌ ते द, ६ 9 „1 3 १ 9 
मे ७,७,३, काठ २९,७, क ४०५, 


उप +“स्तभायः, उपस्तभायत्‌ ऋ ७, 
५ १; उप स्तमायत्‌ ऋ, 
९, २, उप ` स्तभाय ऋर्‌, 
१९७, 


$डप-स्तभायत्‌- -यन्‌ ऋ ७, २१, 


उप +८स्तृशस्त द्र 


२२, मा ९१२२ १०१. का ९२, 





9) °ताम्‌ इति सा ४। 

४) विप (कोश- [रू ७,१०१,४.), भाप च । गस उप 
कर्तरि भवे च द्युट्‌ प्र प्रकृतिसखरश्च । 

५) स्वूपम्‌ ? यनि लोटि मपु१ इतीव कृत्वा ‰ज >>) जा 
इति पपा ष्फ च, लडि प्रपु१ इति कृत्वा उपाखजत्‌ 
इति सा भ च, सेटि उपु१ इति कृत्वा गश्सृञै इति 
एदपा26( | 2 ३८, ५२२ | । 

५) तु सस्थ टि आ। 

%) सपा शौ ७, २०,९ अतिसुर्पति इति पामे । 

, % ताविमा उपसपंत इति पाठस्य स्थाने सपा मे ४,२.५ 


वैप१ -द्वि-४५ 


एमामनुसपैत इति पमे । 


४) तु सस्थ टि अभि) 

४) स्वरस्य कृते तु 014 (20106 ०, ७४० | 

4) पराभि छते प्र ९४३ ¢ टि (यत्र यनि शोध) द्र 

1) “स्तम्‌ + भाय प्र उस (पा ३,१.२८) । 

५) विप (गौए-, अध स्थ-, हीन-, वश्य भ्रातृव्य, वर्त, 
स्तोम-) । बस पूप ्रकृतिस्वरम्‌ । उप भाप सत द्यु 
< «अस्‌ (भुवि), ^५८८स्त्ये, ^“स्था इत्येवं विमति द्र । 
पपा नावग्रह (ठु प ३६३१ टि)। 

1) सपा. डपस्तय , उपस्ति <->> उपस्तय , उपसितु- 
<~ >>उपस्तय , उपस्ति इति पमे । 


१उप-स्ति-> 
६, २५, -{स्ति ऋ १०; ९५, 
२३०, मा १२, १०१०, छा १२. 
६, २५०, तै ७, २, ५, ४१, 
-स्तिम्‌ ते ७, २, ५, ४ण्ब 
उपस्ति-तर- -रम्‌ ° ते ६,५,८,२ 
२उप-स्ति- -सतय ५, -स्ति ° शौ ६, 
१५, १, -स्तिम्‌ मे, १, 
१२०, -स्तीन्‌र शो रे, ५, ६; 
५9 
३उप-सिति'- -स्तय ° पे १९, ५,१४. 
-स्ति पै, १३, ८, १९५ ५, | 
१४१०, -स्तिम्‌ काठ ३९,९११, | 
क ८७,९बु०, पै २,१३.७०,८० | 
उप-स्तिर-, उपसितिरं, सस्नीण-, | 
°स्तीर्य- उपसृ, स्तृ इ 
उप.“स्तु,>ष्ड, उप स्तुम शौरे, 
१५.७, उपरतवत्‌ ऋ ८,८६,२, 
{ उपस्तृहि ऋ १, १२, {७ 
(१३९,६)|, २२, ६० २, ८, १, 
५९, ४२, ७, १५, ८, २०, १४, 
२४, २३२, ९९, ४, फो १,३२, 
२,६७०, जे १, ३,१२, २, ५५. 
११, शो २०, ५८, २, ६६, २, 
युप स्ति ऋ १,१३६.६ 
{ उपस्नोषाम ऋ £, ५५, ४, | 
७,२.,२, मा २९, २७, का २३१, । 
४,३, मे 9, १३, ३, काठ | 


३७.४ | 


उफ-ष्टत्‌^- “ष्टुत्‌ ९,०८५७,९. 


८७७७०८०.७१८७ ७७२ = ५१,७००१५१५०५५ 
पा गोभि ननननन नामधा 


०) पामि नेष ९४५ टि द्र । 
०) सपा 
इति पामे । 


०) द्वि१ सत्‌ वा क्रिवि (वैतु प्र अव्य इति) 
¢) व्यु £। मथेत = १उपर्ति- यत्र शिष्टं द्र.) अत्र 


पपा श्रचग्रह्‌ इति तु विशेष । 


%) सपा उपस्तीन्‌ <-> उपस्तिम्‌ इति पामे । 


?) स्वराऽभावात्‌ प्रथ निर्दश. । 


%) विप (सोम-।.तु सा. वैतु ७ अम्य इति ]) । 





{ उप्-सतुत्ति- -ति ऋ १,१५८४ 


उपस्तिम्‌ <->> उपस्तिम्‌ <-> उपस्तिम्‌ 


९४६ 





4¶{ उष-स्तुत, ता-~- -त ऋ ७, २७, 


{ 
३४, १०, ९६, ५, सै ४, १४ । 
१४४, शौ ११९.५,१४, २०, ३०, । 
५५, पै २०, १८, ४४ -तम्‌ ऋ । 
१०,६०.१. ते ४, २, ८, १, 
दौ ३,१, २१४. जै २,१, १४, | 
-ना ऋ १,१३६.१; ८९, ७६,२; 
{कौ २,११०३, -ना ऋ १, 
११०, ५, -ते ऋ २,३०, १. 
~नौ ऋ १, १८१,७ 





| 
} 
1 
1 


२†उप-स्तुतुप्- -त ऋ १,३९.१०. | 


गौ १९, २, १, २०, १२.६.२५ । 
४, -तम्‌ ऋ १, ३६,१५७,११२. | 
१५, ८, ५,२५, -तस्य ऋ १०, | 
११५, ८, -तस् ऋ १०; | 
११५.९., -° तास ऋ ८,१०३, 
८, कौ १, १०७, २, २२८; ञे 
१,१२,१ , २,२०.१२ | 
। 
७,८३,७, ८, १, १६, १०,६४, । 
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२ेउप-स्थ- उप. ^८स्थाद्र ६,५, १०,७, १९, २,५,१, ३, उपतिष्ठतु शौ १०,१, १०, १९, 
उप ^८ स्थाः तिष्ठ , स्थापि, बडप- ,७, ©&,१,६.७.३६, ६.३; ७, ४३, ७, पे १९, ३५, १०, उप- 
तिष्ठते त १, ५,४,३, ७,२, ३५. | ४, काठ २९१, ६, उपतिष्न्त ऋ तिष्ठन्तु चौ १०, ५, ६; १८, ४, 
४२, ८.३२, ९.२, ५, ७, ६, ४, | ३,२२.२३, खि २,१५.१, मा१२, ३३, चै १, ४६, ६, ७, १५, ४, 
२२, १,४.८.३,१२.,२., २,१.१०, ४९, का १३, ४, ५. ति ३ २०,९,२, उप तिष्ठन्तु शौ ७, 
३,२.४,१, ८, १, २, ५, ९, ६, १,११.३, ७,२, ४, २, मे १,६, ३४, ५-७, उपतिष्ठस्व ते २, २ 
९,१,९.७, २.६, ४,४, १, ८, १०१, २, ७,११, भर्‌, २,७, ५,३५, ४, २,२., काठ १३, ११, 
१,५७.४, ८,१२.२, मै १, ५, ९,६,७, ध, १०,१, शौ ७, १२, उपातिष्ठन्त ऋ १, ११, ६, 
°) पामे सतिप ९४५७ {दि द्र । “) °्तिष्ठन्ते (प्रपु) इति 80 पठे यनि शोध 
०) पमि कतेपर ९४७ रि, द्र । (त॒ सपा ते ५, ४,८,१) । 
५) विप (पुत्र-) । सप्तस । ४) सपा तैत्रा २,४,१६,१ उपतिष्ठते इति पभ । 


9) नाप (गुद-।मे । प्रजननेद्धिय-) । व्यु 2 । २*उपस्‌- | ५) सपा छत <-> थ इति पामे । 

{= प्रजनन-| <~ +८वप्‌ [तु टि १ उप॒स-)+स्थ- :) सपा खि ५, १५.७ आयन्ति इति पाभे । 

(< ^“स्था) > बस धूप प्रङृतिस्वरम्‌ । ) सपा काश्रौ ९ १२.४। माश्रौ २,४,१,३५ वैताप्नौ 
९) पर २९१ भयप्‌° इति 8 पाठे ४ यनि. शोध. (तु सात )।| १९, १८ तु °तिष्ठ इति पामे । 


उपज स्था 





मे ४,२,९ग्¶ु, जे ३,४८, १८, 

उपा(प-द्य)तिष्ठ॒ खि २, ९१, 
शौ १०, १०,९., पै १६, १०७, 
९, उपा(प-गर)तिष्ठे शौ २ १, 
४०, पै २, ६.४०, उपतिष्ठेत खि 

२, १०२, १६५.२०., पे १,५,९, 
«बु, वने १,४,५,५,८२, चकार 
७१५. ११, २०,८, २२,८, १०, 
१२, २०५,१७, ब क़ ए, ४, ३२९५, 
२,४, ८,१५. उप॒ तिष्ठेत मे 

२, २, २१, ¶ उपतिष्ठेत्‌ मै ४, 
१, १३, भ उपतिष्ठेरन्‌ तै ६, ५, 
९,४., काठ २८, ९२, ३६,१; क 
४७, ९९, उपतिष्ेयु मे १, १०, 
१ 

उपतस्थौ पै १, ४८, ३, † उप- 
तस्थु ऋ १,९५५.६, द ८5४ पे 

८,१४.६, उप तस्थुः ऋ ७,६; 
६, उपस्थेषु शौ शदे, ४,७, पै 
१८, २८, ५, उपस्थेषम्‌ मा २, 
८, का २,२,३, मै ९,१,१४२, 

{उपस्थेयाम ऋ &, ४७, ८५, 

७, ९५, ५, ८,२७, २०, मै ५, । 
१४, ३, काठ 9, १६. ¶ृउपा- 
स्थित मे १,५.५८, काठ ७, ४५, | 


९४९ 





८, क ७,३., उप अस्थित 
ऋ २,५, ६, उप, अस्थित ऋ 
१०, ११९,४, १२७,७, खि ३, 
११,१, शौ ७, २८,१०, उप 
अस्थित वे २०, १२,६, †उपा- 
स्थात्‌ ऋ ९, १६२,२१, मा 
रेष, ४८४, तै ७, ६, ९, ४, काठ 
८६, ५, उपस्थात्‌ ऋ १, ६८; 
१,२, २३, १०, उप अस्थिरन्‌ 
ऋ ८, १०२, १३, ते छ, ७,१५ 
३, भै ३, १६, ५, काठ २२, 
१५.४०.१४, {को १,१३, २, 
९२०, {जे १, २, ३, &, ३,४, 
९.५, शौ ८, २५.७, पै ७,३४, 
७, उप ˆ अस्थु ऋ १,१२६; 
२३५, ८,४१.८; ९, ७, २३,३, चै 
७, १०,५, कौ २, ३०३४, जे 
द, ६,१०४, शौ २०, १२.३१, 
पै २,७.२४ उप अस्थु ऋ ७, 
८३, ३, उपस्थु ऋ ७,१८.३ 
¶ृ उपस्थीयते काठ ७,५, कं 
प्य 
भउपातिष्ठिपत्‌ काठ ८, १३, क 
८१ 

उप-तिष्ट(त्‌>> `न्ती- -न्ती शौ 


उप ..८"स्पिज्‌> 








१२.७.१३, पै १६,१४३.४ 
उप-तिष्टमान, ना- -न ऋ १०; 
११७, ८, दौ १३; ३, २५, 
-नाम्‌ ऋ ८, १०१, १६, शौ 
८, ९,८, पै १६, १८,८ 
३उप-स्थ'- -स्था शौ १२,१,६२ 
उप-स्थाय ऋ द, ४८, ३, मा २२; 
११०, का ३०,२,८०., काठ ३९१, 
१५ब, क ६,११ 
उप-स्थायम्‌ः ऋ १,१४५.४ 
भुरप-स्थायुकः- -का काठ ७, ४, 
क ८५,३ 
उप-स्थाव(र->)रा- -राभ्यः" मा 
३०,१६, का २४, ६,३ 
उप-स्थित,ता- -त मे ३.९, रु, 
-ता यै ३, ९, ९बृ, -तायमा 
२२ ५, का २९,३, ३, मे ३, 
१२३ 
शु उप-स्थिति- -व्यै काठ २९८ 
¶उप-स्थेय"- -य ते १,५, ९.६२. 
७, नै १,५.६२, ७३, १२. ८१९, 
काठ ७,४,६९, ८२.१०, क ५५,३, 
५२,९., -या३ ते १,५.९,६ 
उप«८*स्पिज्‌ ( स्पर्धायाम्‌ ) 
उप-स्पिजम्‌” ऋ १०,८८,१८ 


०) तु फ़ प्ण, त्रेतु पपा सा च उप, आ-तिष्ट 
इनि । 

४) सपा उपातिष्ठ <-~>उपस्थाय <-> प्रजापति" (तेचा 
१, २३, ९, २, ६,१, १०, १,४ च) <-> धिकम्‌ 
इति पामे । 

०) सपा खिसा १८,१७ ?उपवर्तेत्‌ इति पमे । 

0) पामे कृते प्रू ९२४ "रि द्र । 

९) °अस्तृत इति सा ४ । 

) तुवै सा छण प्रश्न ( एतदयुप्र १५७७ { टि 
यनि शोध ) । £) पाभ कते प्रृ९२५९यि द्र । 

५) नाप ( उपरि निवसत्‌- | प्राणि-वगे- | वेतु ए 
विप इति|) । गस उप क प्र थादि-स्वरश्च (तु पपा 
एकर एर, वैतु 7.8 8 = १उपस्थ- इति मन्वानौ 


स्वरविरोधाचिन्त्यौ) । 

) गस णमुखन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

1} तुवै ष्ठत शफ, वैतु उप । स्तायम्‌ इति 
1. द्विषद्‌ शोध-प्रस्ताव.? (तु शौ ४, १६५१) । 

४) विप (पष) । गस उकनन्तम्‌ उप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

) विप (रश्प्‌-) । गस प्रकृतिस्वर । उप वरप्‌ प्र 
उस (पादे २,१५७६)। 

य) सपा तैत्रा ३, ४,१२.१ रभ्य इति पामे । 

”) गस यद॒न्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) गस प्रकृतिस्वर । उप तुमर्थे कमर्‌ प्र॒ उसं [पा 
३,४,१२ (तु एफ , वैतु धप्ा 0८ क्रिवि इति, वै. 
सा एफ । पक्षे ] ल उष 1४९५ ।२३०२ °स्पिज~- 
[भाप 1 ~>यनि इति, 6 = छल- इति च)॥ 


इष «स्पृश्‌ 


९५० 


उप५८दह्‌> 





[ + १ 0 0 वि 


उप ^“स्थृञ्‌ , भउपस्प्शति ते ३, ३, | 
४,३, मै ४,४,२, † उपस्प्रशामि 
ऋ १०, १२५, ७, शौ @, ३०, 
७, उपस्प्रयामसि ऋ १०, 
१३७, ७०, उपस्प्शात्‌° शौ | 
१४,२,५१, "उपस्पृश ° पे १८, 
११, १०, उपरर ऋ ७, २ 
१,१०, ८७, २. म्‌ १, २,१ | 
१४ १६, शौ ८, ३.२, पे १६, 
२, उपस्प्रशतण ते ५,६,१ 
मे २,१३.१, शौ १, ३३. | 
४, १६.१, १२, पै १, २५, ४, | 
३३,४, १४, १,५, ¶ उपस्प्ररोत्‌ 
मे ३, ९,४,१०,७ 





० 





॥ 


¶ृ उप-सपुर्य- -श्य मे २, ९, ४, | उप-हव-, १उप-हन्य-, रउप-हन्य॑- 
उपे द्र 


1 


-इ्यम्‌ ते ६,६,२,५ | 
उपस्पृश्‌" -स्पृश ऋ १०,२२,१३० | उप ५८दस्‌ 
खि ५, ८.२1, शौ २०,१२७,२ 


उप+८स्मि 
उव-सिष्मिय( सा>> णा -णा ऋ शौ २०,२२,२ 


| 
१०, १२३.५ | उप +/हिस्‌ 
उप “स्यु, उपस्मरति मै २,२,३ब्‌ | 
उपसस्मार चै ४, ११,७ 


१.१३, काठ ११,६, २१,१२. | उपह द्र 
उपहन्यात्‌ ते २,३.१,५ब्‌ | 


+ उपजि्तेः ऋ ६, ७५.१३, मा 


| 7 1 








५) मपा शौ ४,१३.७ अभिश्ृज्ामसि इति पामि । 
) मपा शात्‌ <> श्व १ (एष शौ अनु 
शोक ) इति पभे । 

<) सपा रत्रा ८, ६ । आपं १, २,५ तु उपस्प्रशन्तु 
इति प्रमि । 

५) नाप [रणृद्-वस्तु- (ठ अष .वैतु वै सा 
द्वी एफ प्रभ -स्तुति- इति, एण प्रश्र (शौ 16 
विप <-उप^५८स्प्श््‌ इति)] । व्यु ए । ०प-स्पू° इति पपा । 

०) *अस्म॒म्य (तु. तुभ्य यद्र ) ता (नेप्र तव्‌) तेइन्द्र 
सन्तु सत्या , यर्दिसन्ती रूपस्पुश, इति पूवौर्ध-रोध । 

‰) उपस्पुश्च इति स्वरे १ यनि शध (तु शौ )। 


ह षी म की ॥ + ^ 


२९.५०, का ३९१, २,११, तै ४ 
६, ६, ५, काठ छदि, १, पे १८५, 
११, ५, उपनिधतु म २,७,१२ 
३,१६.२ {४ 
¶ उपहन्यते ते ७, ३, १,१,२ 
बु उप-हत~ -ताय ते ७,३, १,१,२ । 
{उप-हल्‌ “~ -त्नुम्‌ ऋ २,३२,११ 
ते ,५,१०,४, रौ १८, १ 


उप-हव्य, > स्या भृते ६,३,१०,१ 
११,४, भूमे २,१०,२> पैर, 
४६,६, 9,१५,४; १९ ४६.,६ 
उप-हत्या"- -त्यराम्‌ दौ ५,४,१०, 
| चै १,३१,४,९. ०.३ 


{ उप-हस्वन्‌ः- -स्वान. ऋ ८,४५, 
२३, कौ २,८२, जे, ८, ८ 


उप-हित-, 'हिति- 
उप +८हन्‌, ¶ उपहन्ति मै २, ९,८.४, । उपहूत, व्द्य, श्हुय॒मान~, द्टूया- 


उप^८ह, उपहरते त॒ ५, २, ६, रबु, 
उपहरति ते २,३,२, २१, शौ 








९,,७,२३,१०,९., उपहरति रौ ९, 
७,१०-१२, ९.१, ३, ५, ७, ९, 
१०. उपहरति प १६, ११२, 
९, ११३; ४. ५, ११५, १-५ 
११६. ६-८, उपहरन्ति काठ ८ 
“बु, क ७, ञ्भु, शौ ८,१२.८ 
१६, १३४, ¢, उप हरन्ति 
शौ ८, १२, ८, उपाहसत्‌ मे १, 
६,१२बू, उपाहरन्‌ पै ४,१३.७, 
¶ उपहरेत्‌ मे १, ४,१३.६.११. 
१२, भृउपहरेयु काठ दै, €, क 
४,५ 
उपदहिय॒ते मे १, ८.५ 
उप-हरमाण-~ -ण काठ १०.४ब्‌ 
उप-हत,ता- -बृत मै ३,५७,३, 
काठ २८, १, क २७, २, -तम्‌ 
| कार १ १२, २, -ता दौ १२२, 
८; प १६,१४४,७ 
उप-हिय॒मा(ण->)णा- -णाशौ ९२, 
८ , 











उप हिनस्ति" काठ ७. | उप्‌ ^“ 


{उपहर - -रे ऋ १,६२,६, ८,६, 

२८, ६९९, ९६,१४, मा रद्‌, 

१५, कौ १, १४३, २,८४१, जै 

| १,१५.९. शौ २०,२२.६, ९२, 

| ३,१३७,८; -रेषु ऋ १,८.७,२, 
ते ४,२.१३, 


€} सपा जिन्वते (या ९, २० च) <> शनजञिघ्रतु 
(पपा “जिश्चति) इति पामे । 

४) विप (खग-)। गस प्रकृतिस्वर । उप यद्र (वैत 
तै पपा नावग्रट [तु ८8 १३,४५॥) । 

) गस उप स्री भवि क्यच्‌ प्र उस (ठु पाम 
३,१,१०८) प्रकृतिस्वरश्च । 

) चिप (जन-) । गस वनिबन्तम्‌ उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । 
४) तैतु 87 उपजायमानान्‌ इति । 

2) नाप चभाप च पुं न (अवसपिंणी-भूमि-, निभथृत- 
स्थान-, सामीप्य-) । गस उप अधिकरणे घ प्र. 
प्रकृतिस्वर श्च । 


उपधा 








उप.<८हे 


उप“, >> इ, उप हवामहे 


१९.५८,२, पे १,११० 

वर पह्वयते ते १, ७,१,१,४ 
२,५.९,४.६,७,२५, ३,४.६२, 
› द,३,११.४-, ४,१.२४. ९; 
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उपह्वयते मे ७, ६.११ , ¶ुउप- 


इयते काठ २७, ५४०. ३६, १३, 
क &८,१६., उपहयति क ४२, 
५¶ृ, ¶ उपह्वयन्ते 
१५२, १९, २,४,२, उप्यन्ते 
मे ७,२, ऽब, भउपह्यन्ते काठ 
१२, १२, ३द, ९, क १, ७ 
उप इयन्ते काठ२६, ९, उप- 
ये ऋ १,१३,२,७,८,१ ०.१२, 
०१,१, २२,५, १२, २३,१८१, 
१६४, २६, १०,२६,७, खि २, 
६,१,३, ४, ९, मा २२, १०, 
१३, का २५, ४, २], ५, ति 
१,४, २५, १; २,२, १२.२, ३, 
१,११.१, {मे , १२,२, १३, 
१०, कौ २,६९९, जेर, 
५७.३१, शौ १,४, ३११, ५,१०, 
८,६,२३,१०, ७,७७, ७, ९, 
५,२३०, १५.४, पै १६.६ ८, 
२०,११,११.२२,१०., उपहया- 
महेमादे, ४२, का २, ४,६; 


दौ ५, १०, ८, ७, ६२, ३०, पै 


८, १८,७, २०, २६,८, उप 


मै श › १०, 





| 


। 








न~~ -~--------~----~------------- 


९५१ 


इयताम्‌ मा २,१०,११, का २, 
२, ७, ८, मै ७,१३.५, शौ १, 
१,४, १९, ५८, २.८पे १,११०, 
२, इष (हयताम्‌ ) उष इये- 
ताम्‌, रप ह्वयन्ताम्‌, उप (हय- 
न्ताम्‌ ) ते ३,२, ४,१, उप 
ह्यस्व काठ १, १०, पै २, ३९, 
३.६ २०,३५७,७.४८,८, डप 
येथाम्‌ शौ १२, ३, ३, ४०, पे 
२७,२६.२, ३९, १, उपड्वयध्वसम्‌ 
ते २,२,४,१, उप॒ इयध्वम्‌ मे 
१,२,२, काठ १, १०, उपहया- 
महै शौ ८, ११, २, पै १६, 
१३३, ८, उयह्याम पे २,२६; 
४०, ¶ उपाह्वयत ते २, ४,१२, 
9.4.07; मे २, ४.१, उपा- 
हयन्तवुम १,५ १२२, काठ ३४, 
१३५, शौ ८, ११, ३, १३-१४, 
१,५,९, १३. पै १६, १३३. ९ 
१६५,१-८. ¶ उपह्येत ते १,७, 
१,३.४२ काठ ३५.१८, भडप- 
ह्येत ते १,७,१,२; ४, द,४,९., 
३, मे ७, २, ७, ६१, उपडहयेत 
क ४<८,१६ 

उप इवे ते ७,३,११,२२, ३२, 
मने १,४,१,५, काठ ४,१४, २९१, 
१५.३,१ 

¶उपाह्था ते १,७, २,१९, ३२, 
४, भरपद्धि ते १,७,२,१-४ 


उप +“हे> 
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२,४, १२,१, ५,२, १, ६,५,९, 
४, ७, २,५,६, ते २,४.११, ४, 
> ,५, काठ ५, २.२८, ९५, 
३२,२, क ४०, ९१, रे ते २, 
२, ४,१ 


१उप-हव्यः- -ग्यम्‌ शौ १९, ९ 


१५, पै १६, ८२,५ 


२उप-र्व्यः- -व्य- तै ७, २,५,६ 
उप-हूत,ता- -त मा २,११.२४३; 


८,१२., २०, ३५. २८, २८, का 
२,२,८, २,४,७, ९२, ८, ७,२, 
२२, ३,४, ३८, ७, १, ते १,४, 
१,१, २६, ७५३. ५.२.२५ 
३.,५.७., मे २,२.३९, ७,२.५, 
९, १३, १३, ५.४, काठ ४,१३, 
२३५,११, क ३, ११, ४८, ११, 
शौ १,१,४, ७,६९२, ५, ९, ११, 
७२-१२२, १६.२.३२, १९, ४०, 

४, पै १, ६, ४२, ३, २६, ५ 
१६, ११७, १९५, २०, ५७, 
३, -तम्‌ ते २,६.७.१,२२, ४५, 
६, मे , १३, ५५, चै १९, ५०, 
१३, -तस्य मा ८, १२. २०; 
३५, ३८, २८, का २, ९, २५, 
८, ७, २, २२, ३.४, २८, ७, 
१, ते ३, २.५; २, ३२ ५; 
७, मै १, ३, ३९, ध, ९, १३, 


१ 


काठ ©, १३, २९, ११. के ३, 


») उपहूते इति पाठे यनि शोध (तु सपा क ४२,५ 
ण्यति इति पामे , तत-संस्फ्लौ टि च) । 

०) सपा पत्रा २,२० । खिसा२१,१तु आ इवे 
इति, पे १९.,४,१० आपश्नौ ४,५,५ उपद्ुवे इति च पमि । 

५) सपा ग्यामहे <~ >> न्याम इति पामे । 

%) तु सस्थ टि अनु। 

€) गस भवे अबन्ते थादि-स्वर । 

:) नाप ( एकाह-विशेष- ) । गस यदुन्तम्‌ उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ (तु ता १८, १,९, ए फ़ , वैतु भा <-उप-हव- 


इति, 7४ <-उप ^८हु इति) । उप यना स्वर इति 
कत्वा आद्यदात्तं तस्य चाभावे खरितान्त चेति विवेक । 
४) एकतरत्र सपा तैत्रा ३, ५.१३,३ 'ता इति पाभे । 
५) न्ता इति एम फ़ फा । 
”) न्सपा तैत्रा २, ५, ८,२, १३,२ आश्रौ १, ७, ७ 
शाध्रौ १,१२.१ । माश १,८,१,२४ तु न्ता इति पामे 1 
1) =सपा आभ्रौ २, १६, १९ अपप्रौ ८,३,१६ काश्रौ 
७,४,२१ लाभ्रौ ४,१२.१६ । वैताभ्रौ ८,१६ तु पाठ- 
उमाव- । 
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११, ४८,११, -तामा र, 
१ ॥ 2२९.,८, का २, क, ५७; २१, 


१,८, तै १,७, १,२बू, २,६.५७. 
२, ५,१,११,३१, मे २, १६१२, 
७, १३,५९, ७,१ ०१, काठ २७, 
५,९६.२, क ४२, ५, -ता. ऋ 
१०,१५.५. मा २,४३., ६०३४. 
१९.५०]; का २, ४,६.६० ८; 
५, २१, ४,६, ते १, ४,१०१. 
२,६, ५७,२, ४,१२.३, मे ९, 
३,३, ७,१०.६, १३,५., काठ 
३, १०, ०२१, १४], क २, १७, 
शौ द, १२२, ४, ७,६२.४, ५२, 
१८, ३, ४५], पे २,६०.१, ३, 
२६, ५२, ६, -तानाम्‌ ते २,६, 
७,३, -तारेम्‌ ते २, ६, ७,३, 
~-ते २, ६,७,५, मे ४, १३, ५, 
-°ते ते ,६.३,१. काठ ७, २, 
३२,२, -तौ शौ ६,१४०.३ 

उप-हय ते १,७, १.४. 

उप-हयमा(न ~> ना- -नायाम्‌ मे 
१,४.५ 

¶ु उप-हू (य>>) या- -या, -याई 
काठ २७,५, क &२,५ 

१डपा पे २, ३५,१. 
शडपां(प-अ)ा"~ -ख ऋ १०,८३, ७, 

भृते १,५,२,३, ३, १, ९.१ 
0 १७११७; द, १ ४,३; ५, ॐ 
११, २. ६,५७.३, धमे १, ३०, 


९५२ 


५५, २,६.५० ८,२.६४, ९०४ ; ८, 
७, भु काठ २० ५९, २९, १०, 
२३, \, २९. ४; २, १, २५, 
२०, गृक 2१, ७५ २६, २, 
७९, ५, ४८.१८, शौ ७, ३२, 
ण, चे ४.३ र 


नृउपाश्ु-याज्‌"- -जम्‌ तै २, ६, 


९४४ 


रडपा प-अशु- -ख मा १२०५४, 


१८,१९, का १, ७, २, १९, 
७, १, ते ५, ३,२,१ ; ७ 
७) १, १६, र) ४ १, ३; ५,८, 
१२. मै २,७.१९, ११,५, बु, 
५,५९.७, ७.४, काठ १६, १९, 
१८११, २द्‌, १० ब, ¶ २७, 
१,२५.३, २८८ भ, क २७५,९, 
२८, ११६४९, ८, ¶ ४२, 
१-३, ४७, ८4 , -¶ृ छना 
कार 2२७,१, २८,८, क ४२,१, 
८, €; -¶ म्द ते २, २,२,१ 9 
द, ४,५,७, ५,१०.१. मे ४,५, 
५, ६> ६» १३ ७, ४, काठ २६, 
१०९ २७,१५ क ४१, ८९ ४२, 
१, -चखो मा ९.३८, १३२, ५४, 
का १९.१.४८ १४, ५.२. ते २, 
३,१०,२, २,१,६,२, ४, ३, २, 
१, मै २, २, ४५१, ७, १९, 
काठ ११,.७, १६, १९, क २५५, 
ध. -बुशौ त द, छ) ६, १ 





व - योक 


1 तीं ए कीगीौीण्की न 


म 9, ५, ५, काठ २६, १० 
क ४९१, 
ष उपाञ्ु-पात्र- -त्म्‌ मै ४, ८,८, 
काठ २७, २, २८,१०., क २, 
२, ४५,१२, -च्रे ते ३, २,२,१, 
-त्रेण ते द, ५, ८५१ क मे ©, ७ 
४२, काठ २८, ८२, क ४४,८२ 
बु उपाडु-सवनः- -न तै ६, ४,४ 
१, ६,४५.६, ५, मे द, १०, ५, 
७,५,४, ५, ९, ६, ९, ८9 $, 
काठ २९६०१ ०२, २८६२, क ४१, 
८९, 8, ६२, -नम्‌ ते द,४,४, 
१, काठ २७, २, के ४२, २, 
-नात्‌ काठ २६, १०, क १, 
८, -नेन काठ २८, ६, क 
४४६ | 
¶ उपार (गु-अ) अ~ -गा ते ६, 
४,५,१ 
¶ उपारव(शु-)न्तर्याम्‌"- -मयो 
ते 2५५११, २, काठ ३४,१५, 
तै द र ९; र्ठ ८; २, ५५, 
१०,१, मे &,५,६५, ७२, ५, €, 
७, काठ २७, १-३, २८, १०, 
क &२, १-३, &५५,१ 
१ उपाक" -कयो ऋ १, ८१, ४, 
कौ १,४२३, 3 १,४१.५ 
उपाक्-चक्चस्‌ ~ -श्षसम्‌ ऋ ८, ६, 
२५ 


ॐ 


। 


२, | २उपा(प-आ)क- उपा(प१५८अोच्‌ द्र 


त ५ १०००० 


५) व्यु) गस .4“अ््‌ +उ प्र तत्स्व्रश्चे (ठु वाच 
क्रधछ^ )। -दुद्वि१ सतवा त्रिवि अशत |अप्रकारम्‌ 
इति । ») उस धभन्ते थादि-स्वरः । उप. कुत्वाऽभाव 
(पा ७, ३,६२) 

५) नाप (सोमग्रह-विशेष-) । प्रास अन्तोदात्त ( पा ६, 
२,१९.४) उप यद्र ॥ ५) शु (तु. 87 ) पठे यनि शोधः 
(तु, सपा क ४२,२) । ०) कस अन्तोदात्त; । 


^ नाप (आरावन्‌-) । उस. प्रकृतिखरः। पप =हविस्‌- \ 


उप ५८सु (अभिषवे) + करणेऽधिकरणे वा द्युटु प्र. । 


४) विप (अह) । बस पूप प्रक्रतिस्वरम्‌ । 

") नाप (सोमग्रह-विशेष-) । दस अन्तोदात्त । 

1) विप. (इस्त-)। अथं व्यु च| :) विप (्रज-)। 
बस पूप श्रहृतिस्वरम्‌ (द टि अपाक-चक्षस्‌- यत्रापि विप 
एव पूप न तु रेउपाक- इत्येतत्‌-सककभूतम्‌ १अपाक्‌- 
इतिऽवैतुवे सा एण ७ 2७।२,२८४], ५6२, 
२.७ ¢| रउपाक्र- [-उपाक्तै ऋ ४, ११,१,१६.१४| पूप 
इति) । यदपि प्रकतं प्राति = तनू इति कृत्वा नाप. 
इति ८9. श्राहतुस्‌ तज्ञ विप इत्यस्यैव सुवचतरलतवात्‌ । 


३उपा(क>)का- ९५द उपा(१८अ)ञ्न्‌ 
"=== 
२ उपा(क~>)का०- -के ऋ १,१४२, उपा-कृत- -तम्‌ तै २,१,४,३, काठ ज(आ्-अ)पु ' ऋ १०,६१,१०. 
७, द, ४, ९, १०,११०, ६४, ३०, ८, शौ २, ३४, २, पे, उपागाम्‌ ते ५,७, २, १, काठ 
मा २९, ३१४, का ३१,४, ७४, ३२, ३, -तायते ७, ७,२०,१, ४०,२ 
मै ४,१३, ३०, काठ १६, २०४ ७,४,१६,१; काट ४४, ५, परे, | उपा(प८अय)च्‌ 
४ उपा(क>)का०- -केण् शौ ५,१२, १० २ [उपा (पा) कः- -के ऋ १, 
६, २७, ८ ¶ उपा-कत्य ते २, १, ५.१, ६, ३, २७.६४५, १७८,३, ४, १०, ५, 
उपा(प-श्रा)4८क(करशे), ¶ उपाकरोति ५,२, मै ३, ९,६ ७१२०६. ११०१. १६०१४, २०, 
ते २,१,५.१, ३, २,१, ४,३.४, उपा(प-्ा)+“गच्छ्‌ , गम्‌, ओ ४, ७०४२,३२.७३,२, ८, ९६,३, 


| 
| 


द, ४, ३, २, ६,११,६. भुरपा- 
करोतिते २, १, २,४, ५, १, 
¶ृ उपाकरोति काठ रद, ७५, 
क १, ५“, उप आकसेति | 
ते द्‌, ३, ६; १], उपाकरोमि | 
पे ©, ४०,१, १९, ५१,४, 
उपाङुर पे १९ , २१, १५१, 
¶ उपाठुर्यात्‌ ते ३, १,२.,४.७, 
५,५,१, उपाङर्यात्‌ तै २,२,१, 
२१, भृउपाङुर्यात्‌ काठ २६, 
७, ३५, ४, क १, ५२ 

{उप आक ५ ऋ १०, १६९, 


। 
1 








५१, ८, उप जाकरम्‌ ऋ, 
११४, [९, १०,१२७,८, काठ 
१३, १६९ 


उपगच्छतम्‌ ऋ ६, ६०, |१४, 
८,७३.१४ 


प, ३, १३, १; कें २,८४८,. 
ञ ४,१२.२ 


उपागन्तु पे ९, ७,१, {उपागहि | उपा(प-प्रा) ५८चघ्न्‌ , उपाच खि ४, 


ऋ १,९१.१०, १०, १५०,२., | 


१०५४ 


॥॥ 


२, ३२, पते दे, ३, ११, ५. उप।(प-ग्रा)+८चर्‌ , उपाचरन्ति काठ 


मे ७, ११-१२.६; काठ २, १४, 
१३,१६, १६.७१, रौ ७, ५०, 
२, पै १९, २४,८, २०, १०, 
९, उप गहि ऋ ८,३२.६; 
{उष ˆ जागतम्‌ ऋ १,२, ४, 
८, २६, ९, मा ७,८, २२, ५६, 
का ७, ३, २, ३२, ५. २, तै १, 
४०४०१, मे १,३,६, काठ ४,२. 
क ३,२, जै छ, १८, ६, आ 
उपगन्तन ऋ ८,७,२५७ 

उप आगन्‌ पै ९, १२.३ 





२४, ५१, उपाचरात्‌ पे २, ४१, 
२, उपाचरान्‌ पे १३, १०, 
१२, उपाचर पे १५, २३,१०, 
उपाचरत्‌ ऋ १, ४६, १४, 
उपाचरेत्‌ ऋ १०, १५९, २1, 
{प अ चरेत्‌ ऋ ४, 
४,९८, ते १, २, १४.५४. मे ४, 
११,५, काठ ६, ११ 


१उपा(प१५८्ज्‌ › उपाजे शौ ५,११,. 


२, पं ८, १, २, उपाजत ऋ १, 
१६१,६ 


भुउपाक्रियन्ते काठ २३, ७ 


उपा(प-आ«८गा, उपागाव्‌ मे १, ६, | रउपा(पआ.+८अोज्‌ , † उपाजतु ऋ 
उपा-कर*- -र पे १७, २८,४ 


<भ, उपा(पा-गोगु " तै ४, ७, | १०,१९,२०, पे १९, २१,१५ 
उपा-ङुवत्‌- -वैन्‌ तै २, ३,२.११ | १५, १, मे दे, १६, ५, उप- । ¶ृडपा(प+८)जज्‌ , उपानफिं ते २, 
1 
‰) विप (नक्तोषस्‌-) अथे. व्यु च। | 9 भाप (अन्तिक- (निघ २,११॥) । च्यु छते तु. 
°) सपा उपके<->> उपके<->>न योनौ <> | रअपाक- । -के इति सप्त वा क्रिवि द । 
| 
| 


४०, तै ७, ४, १७, २, पै १९ 
| 
| 
| 


न योनि इति पामे । ) पाठे "कू. इति शोध (वैतु पपा वे प्रथ यनि)। 

९) सपा ऋ १०,१९.२ न्याङ्करं इति पामे । ) सपा शचरात्‌ <-> चरेत्‌ इति पामे । 

2 सपा उप ओक <->>उप माक <->>तैतरारे, | =) पाठे ४ °रेम इति सोथ स्यात्‌। *°रेमोपः्मन्‌ > भ्म 
७,४,१५ दयापर १,११.१० माप्रौ १,१,३,७ उप जाय- | ओ० (= नप्र म्‌ इत्यस्य लोप )> *° २० (अर्नाक्निन- 
मना इति पामे । °) भाङ च्याबुक सा चिन्त्य | मिथ्या-सैस्कारत.) ° रेहुप० (यनि ) इति भाव. ( तु 

) उप थग्‌ इति वदन्‌ सा चिन्त्य । इह च पूजं मन्त्रे बोभयत्रोत्तराधं उपु संगत॑वा , वैत सपा. 

४) उपकार~ इति 87 4. पाठ ! । मे काठ चापि समानोऽपपाठ । यत्र पपा प्रभू. 

) पामे कते प्र ६२७९ टि द्र । सवादिन. सन्त. समानं चोया स्यु ) । 

„ 9 ओआ-जु* इति पपा यनि शोध (पा ८,१,७१) । ०) वेतु. ध <-उपा (प५८अ) ज्‌ इति । 
वैप१-दि-*६ 
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उपा(प-आ) “टु 


९८४ 


१२पाऽऽयाहि 
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८, [ !उपानस." ऋ १०,१ ०५,४ 
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(उप भूष) मै ७,१४,२ 
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उपा-श्रति'- -ति' ऋ १,१२८.२ 
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तै १,६, ९.१, २९, ३, ठ, ९.७, 
८, ३, ११, ३२, £, ६, ११, ५, 
उपाप्नोति तै १,६.९.१२. २, मै 
२, ४, ४, उपाम्रोति काठ ८, २, | उपा-यत्‌- २उपे(प-त्रा ^८द) दर 


उपा(प ८) 4८ मन्ति ( <मन्त्र-), 
उपामन्त्रयेते पै १७, २८, ५, 
उपामन्त्रयत काठ २७, ८१ 


७,८०,८,१९, कृ ६,६२ क्‌ ६,७ उपा(प-य)यन~ १उपे(प ५८३) द्र 
उप आ धायिण्कऋ८,५०, उपैप्सन्‌ मै २,१,११ उपा(प-आ)+^या,उखप आयाहि ऋ, 
३, खि ३,२.३ उपा(प-आ)क्ि- -प्स्ये काठ २४,५ ४३, १, †उप आ आयाहि 
उपा-धार्य्य० - उपे(प-देप्सा- -प्साये मे २,४,४ क १, १७७, | १८ (५,४०.४), 
उपाधाय्य-पूर्वय~ -यम्‌ ते २, | ¶डपा(प-अ)मि «८ षि ( < सि )च्‌ , मे ४, १४, १८ , काठ ३८, ७, 
२,११.४ब्‌ ञ्‌, उपाभि षिच्ते मै ४,३,५, उपायातम्‌ ऋ ७, ७१, २, 
उपा-घेय- -य मे १,८, २4 ४,६ उप आयातम्‌ ऋ १, २,५०, 
उपा(प-ा) +“चाव्‌ (गतौ) उपाभिषिच्यते काठ १२,८ ६, ६७, ३, मै ७, १४, १० 


उपा-वावत्‌ः- -वन्‌ खि २,६.१६ 
उपानख~ -सात्‌ शौ २,१४,२, पै २, 


£) उपधत्ते इति काचित मूको । 

४) तैतु ७ अनेव॑दशीं। 

९) नाप ((वघ्रस्योभयपाश्वान्तयो स्थापनीय- । रक्त- 
सूत्र- [भा सा |) । गस ण्यदन्तम्‌ उप॒ प्रकृतिस्वरम्‌ । 

4) विप [वासस्‌-(चित्रान्त- [आपश्रौ १९, २०, १ ।)] । 
अस पूप प्रक्रतिखरम्‌। उप | चिप | पूत्ै- +4८^या + 
क प्र । °) सपा उपाधेय <-> उपाहृत्य इति पामे । 

£) ण्पार इति स्वरे यनि शोध । 

€) नाप गृहभाग-विशेष-2) । व्यु ४ । पपौ प-आा. 
इति । 

५) खरूपमथेश्च £ । पपा नावग्रहः । प्रास उप+अनस्‌- 
~+ समासान्तष्टच्‌ प्र (पा ५,४,९४)>उपानसं- = ्रारूढ- 
स्थ- (विप) इति वे सा च, एतदमिप्रायसंबादिन 
इवं च भ्न (कमपि 46५ [२,४८८९, ११९२) 
श्रनन्तरपूर्वेण आथवेरोन उपानस- इत्यनेन साजात्यमिव 
पश्यन्त , उपा ^^नस्‌>> उपा-्यैस इति कसु्न्तम्‌ अन्य 


इति स्वर-शोधश्वेति 26 । १, १९७] । सपा कौ १, 


उपा (पदा) «८भूष्‌ , ¡उप॒ जा उप 
भूष ऋ ७, ९२, १, मा ७, 
नि, ७, का ७, ३,१, तै १, ४, ४,१, 


आ यात ऋ, ३४,५ 
?{उपाऽऽयाहि? ऋ ८, ९२, १०, 
कौ १, २१५. जे १, २३,२ 


१९६ जे १,२१.३ उपोनुसु (तु पपा विव, वैतु 
सा भवे सखस? इति ) इति त्रिपद पामे (वतु सस्थ दि 
जा) । 4) प्रास अन्तोदात्त (पा ६,२,१९४) । 

2) तुवे ल्फ (णर, वैतु सा प्रभ समीपे स्वाश्च 
उपति, सा भा (तै ) पतते क्रिड इति, भा (तै 
१,४,४.१) कम्र इति च भूष इति सँ १ इति च) । 

८) उपा० इति पटे £ यनि शोध । 

) भाप । वा क्रिवि (तु ए ¢ ५५ ।२, 
५८८. ३, ७३८ वेतु वं सा सप्त लुगिति, १0 
पपा प्ती इति शोध इति [पर ९४२ ॥ रि दर|) । 

प्प) तु ऋ २,४२.१. च, चेतु सा. ल उप स्वाञ्च 
इति । सा च प्रथमम्‌ अङ क्रिंड विधया वाक्या- 
न्तरेण योजक । 

५) तुवं, वेतु स्कं सा समीपाष्य स्वाश्च उप इति। 

°) पठे ४ (ङ । म >> मा- >] -मया>) ऊमा 
आयाहि इति द्विपदं शोध (वेतु प्पावे सा नभ. 
भरम यनि इति) । 


उपा(प-आफय- १उपे (प८ट)द्र 
उपा ( प^८.अ-<-->ऋ ) र्‌, च्छ्‌, । 


उपा(प-न्ना)यु- 


उपाच्छति तै १, ५,९.६१ 

उपाऽडरथु ऋ १०, ४०, ७, 
उपाऽऽरिम ऋ १०, १६४, ३, 
रौ ६, ४५, २, ९६, २1, ७, 


१११, १, प १६, ४९, २९, | 


१९.१२.६९, ३६.५, २०, ७, 
९, उपाऽरतम्‌ ऋ ८, ५, १३, 
उपाऽराम शौ १९१, २ १७, 
पै १६,१०५.७ 

उपा(प-अ }र'- -रे ऋ ७, ८६, 
९ 


+ 


। 


ते छ, २, ७,३, मै २,७, १४. । 


९८८ 


उपा(प-अ)व^८सज्‌ 





मि यि नि वि छा क क ऋ 1 





काठ १६, १४, क २५, ५, कौ 
२, ११६७, उीवतु पै १, ७२, 
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२, तै १, ३,१३.१, काठ २, ७, 
३, ९, क २, १, १६५, उपावा- 
सोहन ते ७, ३,१०,१ब, भृउपा- 
वरोदेत्‌ मै ४, ४,९.१० 


उप (अवतु) खि ५, ७,१,४, मै | उपा-वतमान- उपा^८त्‌ द्र 
४, १३, २, † उपावत ऋ ८, | उपा (प~) च +“सद्‌ > सीद्‌ , उपा- 


७२, १२०, १०, ९५७, १४, मा | 
१२, ८८, २३,१९०., ७१०, का 
शद, ६; १४, २२,२,२०,६,२७, 
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काठ १६,१३. क २ष्व,४, पे १, 
६५, ४, १२, १३, ५७ + १२, 











वसीदतु मै ७, ९,७४ 
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३. ८६; | ३३ (७८; १, १०६३ 
१२), -सुम्‌ ऋ द, ५६,६ 


रड(प>>)पा-वसु "~ -सु मै १,१, 
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उपावसजति 


उपा(प-आ)+^रण्‌ , उपारणे ° ऋ <, 


२३२,२१ 
उपा(प-आ) ५८ खद्‌ 
उपा-ल्द्‌- -रुह ऋ ९,६८,२ 
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१ उपाष॑ताम्‌ पै ८,७.१ 


उपा (प-् ) «कम्‌ , उपारम्यन्ते 


काठ २९.,९अ्‌ 


उपा (प५८अ) ब्‌, उपावति शौ १, 
१६,२, उपावति ऋ १०,१४६, | उपा (पअ ) व ५८ख्ड्‌ , उपावरोहति | 


| 
| 
| 
1 
| 
| 
| 
| 
| 
। 
। 
1 


| 


| 
| 


उपा(ब-्व +^ नम्‌ 
उपाव-नत- -त मै ३,९,२ब्‌ 


१ उपो(प-ऊोति'- -ति मै १, ५, 


३९.,५ उपा (प-अ) ब +८खज्‌, 


उपाञऽऽचतु ऋ १,१६१,१० 


उपा(पनोवीः- -वीध्मा ६, ७, 


का द,२,१; मे १, २,१५, २,९, 
६८५, काठ द्‌; ४, रद, ७, के 
२,११., ४१, ५ 


५५२ 





| 


ते १, ७, १, ३१, उपावस्जति 
षते १,९१९.३. द ४, ११, ३, 
१] उपावसजन्‌ काठ २, १; 
क २७,२. { उपावस्तृज ऋ १०, 
११०. १०.मा २९. ३५, का 
२१,४,११, मे ४, १३, ३, काठ 
१६५ २०, शौ ५, १२, १०, 
उपावसजाम क ३७,२ब 

उयाव्रक्षत्‌ खि ७, ७, १, ११, 
२०८, मा २१.४६, का रदे, ५, 


२, उपावति पै, १०, १, 
डप अवति मे ३, ९, ६, 
काठ २६, ७, क ४१, ५, 
{ इपावसि ऋ १०, १४०, २, 


| 
| 


४, मै 9, १३,२, ७, काठ १७५, 
१३. १८, २१, उपुप्वाखाक्‌ तै 
१. ६,११.३१ 

¶ उपावरज्यते काठ २६, १, 


नै छ, ४,९.१०, उपावरोहन्ति 
ते ७, ३,१०, २१, उपावरोहन्तु 
माद२९, काद,७,२, ते १, 
३,१३.१, काठ ३, ९, क २,१६; | 


मा ९२, १०७५ का १२, ५७६. 


| 
| 
॥ 


>) पभिक्ेतेप्‌ ९४१ रि द्र । 


०) गस भावि अबन्ते थादि-स्वर । 
%) श्णे इति पाठे यनि वा उपारणय इति वा शोध 


वैतु.पपावे सा एर प्र बस इति छता नाप इति). 


उपावरोह माद, २६, का ६.७, | 


के &०,+्य 


0 1 ग्ग 


") भवि इति पाठे यनि शोध । 
) पाठ ४ (तु संस्क्छै टि )। 


2) =सपा माश ३, ९,३,६ आपक्नौ १०,२०,१५ । तै 


५) सपा तेरा ४, ८, २, ५, ७, २ आपश्रौ १७५, ९.६ 


| 
| 
| 

विग्रश्य (तु स्पा कौश, २२३ उपेरय इति पमि, | १, ३,१३.१ तु अवरोह इति अधिक पाट । 
| 


५) रैतु 87 उप गृह्णीयात्‌ इति । 


०) पामे कृतेषु ९४० ध्टि द्र। 
‡) विप । गस प्रकृतिस्वर । उप कतर इई प्र ( पाउ 


३,१५८ । ठ मे २, ९,६॥) । 


५) सपा ते २, ३०७११; ६,२,६.१ उपवी. इति पामे । 


माश्रौ ४, ३.६ '्सुजतु इति पामे । 
1) विप (सखस्ति-, सोम-) । बस पूप भ्रकृतिसखरम्‌ । पूप. 


दीधे (पा &३,१३५) । 


५) प्रास अन्तोदात्त (पा दि, २, १९४ ) । शिष्ट 


८रि द्र । 


¢दपाव-सृजत- 


[0 यी 








# 





¢ उपाव-सृजत्‌ “~ -अन्‌ ऋ ९ 
१४२, [११(१८८.१०)] 
उपाव लृष्ट~ ष्टम्‌ मे १, ८,१० 
उपा(प- )ब +“ सो, उपाचस्य॒त्ि तै 
२, ६.९, ६१ 
उपा (प-श्रा) +८वह्‌ (प्रापणे); उपा- 
वहत्‌ प १०, ५.१०. उपा- 
वहात्‌” शौ १९, ३१, १० 


उप आ वहासि ऋ १.७४ 
९, {उप आवह ऋ १, २२ 
९५, मा २६.२० 


उपा(प-अ)वब 4८ह, बू उपावहरति ते 
५, १,५.१०, ६,४.३.१. मै श 
११, ६, ४,४,५.६, कार १४ 
६, १९, ५, क ३०, ३९, उपा- 
वहरामि का १९१, ७, ५५, उपा- 
वहरच्‌ त ६,४,२,११ू 
उपाव-हरत्‌- -रन्‌ तै ६, ४,३,११ 
उपव-हत- -त काठ ३४, १५१ 
उपाव-हत्य मे ४,५.२१ 
उपाव-हियमाण- -ण मा ८, ५६१ 
कार,७, ४०, तै ४,४,९ 
१ (1 
उपावी- उपात्‌ द्र 
उपा(प-आ)५८बृत्‌ , ~> वति, ¶ उपा- 
वतैते तै ५, ४,७,१,९,२५.६,१, 
१,१, ६,६, ३,२,५, मे २,६.१९, 


५) तु ऋ १,१८८.१०, १०,११०.१०, एफ छण | 
सा उप यक्षि इति । 

०) सपा ग्वहत्‌ <-> "वहाव्‌ इति प्राम । 

५) तुसा छण, वेतु हौँपा सात उपावहात्‌।त 


छप शफर, तैतु वे 


पपा उपं । वहात्‌ | इति । 


५) तु-रके वेउ म तक्र, तैतु सा समीपा 


व्य उप इतीव, ८फ मौनीति । 


) न््तषा तैत्रा २२,७,१५.६ । मा १०,२५ माश ११, 


३,२७ तु अभ्युपावहरामि इति पाभे । 


:) सपा उपावहियमाण <-->उपोन्त इति पामे । 
४) सपा उपाचहियमाण. < ~> संथियमाण इति पामे 


९५५६ 


त मम शि जन 


९,१ काठ २२, १३, उपावतेते | 
मे ३,९.१५ भ.उपाचतैते काठ ७ 
९४,८,१३, २०,२ २१,९, २६ 
२,२९६,१२, क ९१,८, ८, १.३९, 
४,७०,५, ¶ृउपावतते म ३, 
७, काठ २९, ८, क &०,१ 
ग उपावर्तत्ते ते, २,४.५४. मे 
१, १०, ९, १९. २, १०, ४.४ 
५, उप अआवतैन्तेमे र 
२.४५, उपावर्ते मे १, २,१३, 
२,९,११, उपावतताम्‌ ते ६, 9 
३, १. भुडपावतस्वम ३, ६, 
९, काठ २३, ५, बुटप आ- 
वर्तस्व ते २,६,६,२, ५,४,९,१ 
६,२,८,५, मे २,८,५.६, ४,५ 
८, उप अआवचर्तेथाम्‌ मे ©, ६; 
३, उपाव्त॑ध्वम्‌ पे १, ५३, ४, 
भउपावतेतते १, ७, १,३९.२ 
४,३,१,६,१.६,६, भ २,१,११ 
२,५,३,८,५, काठ ८,९४.१३४ 
१०, ७, २३, ५८, २४, १२४ 
२५.६, क ७,५, ८, १,३७.२ 
३९,३, उपावर्तत शौ १९, ५६, 
३, उपावतेतास्‌ मे २, ६.६१, 
¶ुडपावर्तन्त तै २, ४,२४,१, 
३, मै २,२, ४५, ३,६, ९९८, 


+) 


काठ २९, ९५४, भुउपावर्तेत ते 


सस्कतौ रि च)। 


उपा-व्रत्य 
९५, ४,६, ५.९; २, काठ २६, 
५, भुउपावतयाताम्‌ काठ २५५, 
८, क ४०,१, भरप आवर्तेरन्‌ 
काठ २९, ९४४, ३७,१, बुउपा- 
वतमदहिं काठ८,१५, क ८,३ 
भुउपावचतिं ते ६, २, ५७,४ 
उपाववतं पै २, ८,३', बुरपा- 
वस्स्यंति ते २,४,३,१., द 
>, ७,१. मर.१. ११.३२ 
८,५, काठ १०, ७, २८५, ६, क 
३९, ३, उपावर्स्य॑त ते ६, 
३, १अु, भुरपावरस्य॑स्ति ते २, 
४,४,१, २, उपावस्स्यन्तिमे १, 
१०, १५१, उपावर्स्यामि मे 
३, ८,६बु, उपा(प-चछा) श्रत ० 
१,२,१३.२,९,१ 
भुउपावर्तयति काठ १०, ११, 
२७,२ 


वउपा-वतमान- -न काठ २८, ६, 


४7 २९.२४, "नात्‌ काठ २२, ३ 2 
-नौ काठ २७, ७,२७.४, क 
२७,८,४२, 


उपा-वुत्‌- -वृत मा १२, ८, का 


१३.१.२९. ते ७, २,१.२३, ने १, 
७,१, काठ १६,८, शौ ६, ७७, 
३, पै १, ४१,२, १९, १६.४ 


उषपा-वृस्य काट २३, ५ 


५) तु सस्थ टि अभि । 
1) °०तु इति पटे " यनि शोध (तु सपा क ५,८ तत्‌- 


1) ग्वसैते इति पठे" यनि शोध (तु पूवं स्थलम्‌ ) । 


५) चैतु 87 < उप ५८बृत्‌ इति । 


) तु सपा पै उपाववक् इतति पामे ।तु मूको केचित्‌ |, 


तु शपा हष् सात उपा०|तु पपा उप। अ० | इति । 


४) पाटे 2 उपावतैत इति शोध ( तु काठ २रे, ५)। 


०) पमा व° ईति व्यवहिते पठे ? माच इत्याकारक 


दोध (तु उत्तरं स्थलम्‌ ) । 
०) लुडि मपु कूपम्‌ । पमि पृ ९२५ टि द्र । 


उपावे (प-अ ५८३), उपवैि दो ९, 


उपावे(प-भव «८इ) 





उपा-हत- 


----------------------~~---~--------~------------------------------------------ ® कट पवयित्वा + 





~ 


११, ५, उपावदन्ति ते ६,५, ¦ 


११,२ब्‌ 





-¶ृडपा (पा) «^न्यघ्‌ | 


। 
उपा-व्याघ- -घः तै २,२,९ 


२, ७,२,५.३ ४ 


उपा(प ५८) (व्याप्तौ), उप॒ आयु 


काठ ७७,६ {° 


गृउपा(प-आ) ५“ (गरणे) 


उपा-दार"- -रम्‌ कार २९,८ 


१उयपा(१८५८अ) सर्‌ (शुषि), उपस्याम ऋ 


गबृडपा(१५८य)स्‌ (क्षपे), उपास्यं 


तं १,६,१०,१; मे २,१,१, काठ 
९, १७ उपास्यति तै दै, ३, 

चै ३, २, ९ १, उपा 
स्यति मे २, ९, ७, उपास्यति | 
कार &, ५ , २९.,७. क ७, १, 
७०, ८ , उपास्यामसि रौ द, 
४२, २४, उपास्यत काठ १३, 
३, उपास्येत्‌ मै १,६,५ 


| 
| 
.२.७.९.७ | 
| 
| 
। 
| 
| 


४,८०९,५,९,२४१, मे १,४.८१, 
कौ १,१७५] .श्जे १, १९,। 
१, शौ ५,१७.११, १०,१०, | 
२६.३१, ३२, १९१,६.११. १२, | 
१८,२,१ ४, ४,३६०, २०,९३.,, 
४{, १२५७,५८, उपासते ऋ १, 
१६२.१२, १०,१२१,२, १९१, 
, खि २, १५, १२, ५.३, ३,., 
मा २, १३, ३५, ३२, १४, | 
४०,९, १२, का २७, १०, ४, | 
१३,४, २५९, ३, ११, ४०,१,९. , 
१२, तै {७, १, ८४, ६, ९,१ | 
५०७, २,१, ७,५,१७, १, मे | 
२,२,६,१३,२३. ३,१६.१, काठ 
४०,१.शौ ७,२,१.५.१७,१७, 
६,९४.११, १०,६.३१, ७,२१, 
२४, १३, ३.२४, पै १,१०४, | 
३, उपासते मर ८,१०बू, २०, 
«बु ,द२, ४, @०, २, ०६,५ 
¶ृक ७,६, २९९, पे ४,१.२, 
८,९,२, २,१५.१०, १६.२२, 


थ्‌, २,९,१,३,२.३, मै १, ४, 
८4, गौ १३, ८,२, ५, ६, ९, 
१-३, उपास्महे खि २, ९२, २३, 
शं ३, १०, ३, उपास्महे काठ 
३२, घब, उपासते शौ १०, 
८,२२, पै १६, १०२, ९, उपा- 
सताम्‌ शौ १९१, १२,२. पे १९, 
५२,१, २०, ९.४, उपासिष्व सि 
२, ६,१६, उपाध्वम्‌ पे ९,४.३२, 
उप आध्वम्‌ ऋ ७, ३३, १४, 
उपाऽऽसत काठ ८,१०्बु, क 
७,६ब, शौ ११, १०,५९.६९. पै 
१६, ८५, ५,६, उपासीत मे ९, 
६, ५, उपासीयाताम्‌ मे ९, 
८, श्व, !उपसीया पेम, 
०, ८€ 


¶ुरपा(प-च्मा)सीन- -न , -नम्‌ मे 


१,६२५ 


उपा(प-आ) «खज्‌ , उप ˆ जा 


सृजध्वम्‌ ऋ द,४८,१ १1 


उपा(प-ग् )«८स्था, आ उपनिष्ठन्तु 
उया(पद्)स्य ते ८५,१, २.२, ६,१, 


८,३,२,९,३, मे १, ६, ३९ ४ 
५,२३.३१३. काठ ८, ५, १९. ३, 
२४,४,२५,८, क ७,१, ३०, १ 
२७,५.४०.,१ 
उपा(प-द्य)स्य- -स्य मै १,६.५ 
उपा (१५८ मा) ख्‌, उपास्ते शौ १९, 
७,९, पै १६, १५३,८, उपासते 
ऋ २,२,६,१०,१०९,७, ११४ 
२, १५१४, १५३-१५४,१, खि 


१,२, ४४, ८, १०९, ६, ११०, वे २,५५.२ 
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£) सपा उप आयन्‌ ( माश ७,५, २,३६ च)-~<->> 


रुरुहुः इति पामे । 


४) चैम इति पठे ४ यनि शोध । 

४) सदत्‌ पामे छते प्र ७४७ ¢ टि द्र । 

) नाप. । गस 1! उप उण भ्र. ( पाड १, २) 
परकृतिस्वरश्च । 9 पामे छ्तेप्र्‌ ६१५ दि द्र । 
£) सपा उपेत्य <-> यथावकाम्‌ इति पामे. । 

४) सपा. शौ ३,८,६; ६०५४,२ अनुचित्तेभिरेत इति 
विशिष्ट पामे । 

ण) जजा-ञु० इति पपा. यनि शोध (पा ८,१,७१) 1 





भ [1 
२उपे(प-भा८३) > ९६० उपो(ष^८३)द.न्द्‌> 
~~~ ~~~ 
३, ५, काठ ३६, १३, उप। मै २,८,१२ . १,२.१४, काठ २,३, २६, ६, 
"आयन्ति ऋ ८, ४६,३०, | ¶ु उपे(प-ग्रा-ए)ष्यसि तै ५, ७, क्‌ २,१०१, &१,४ 
उपैमि शौ ६, ११८,३, उप ` ५, ४,८९, उपैष्यथ तै ५, ७,५, | उपे(प-एु)षत्‌- -षन्तम्‌ शौ ८, ६, 





ए(ज्ा-दोम ऋ €, ९६, ८, | 
† उप * ए(ग्रा-द)मसि ऋ १, 
१,७, खि ७,११.४४२ मा २, | 
२२, का३े, ३, १४, तै १, ५, 
६, २, मै १,५, ३, काठ ७, १, 
८, क ५,१, कौ १, १४, जे १, | 
२, ४, {उप (एमसि) काठ २२, 
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% उपा-य॒त्‌- -यचू्‌ ऋ ९, ९७, 


(५ (४, ३३, २)]; १०, ८८, 
१९० 

उपायती- -ती पै ८, १८, १०, 
-तीम्‌ शौ२,१०,२, पै २१, 
१०४,२ 


१०. क ३५, ४, उपैतु रौ ७, (२ उपे(प^८ई), उप ईमहे ऋ १०, 


६८,१, उप एतु ऋ ८,१००, 
११, शौ १९.५२.४, पै १,३०, 
४, जा * उपयन्तु ऋ १०,३१.| 
५०, ३प जा यन्तु ऋष, 
४३, १५ उप एहि ऋ १०, 
८३, ६५, १२४, १, शौ ७, ३२, 
६{, पे ४,३२, ६, उपे 
(प-द्चा-ए)तन शौ ३, १४, ३, 
षं उपः जा(ञ्या-खोयानि तै ष, 
७, ५» ३, ४, ५, ६९, उष 


२४, २, डप दमः कौ १, 
४०६, २,६०, ञे १,४५.८; २, 
६,६ 


उपे(५८ए)ज्‌, उपेजतु खि ५, २, 


२९ 


उपेति-, उपेस्य, उपत्य-, ¢उपेत्वा 


१उप (प ^^) द्र 


उपे(प दष्खा- उपा(प«८्रा)प्‌ द्र 
उपे(प-ई)यिवस्‌- १३पे(प ५८ 
उपे( पत्रा ५८ ) ररि, !उपेरय~> 


१७४. पै १६,८०,८ 
उपेषे" ऋ १, १२९,८ 
रुठपे(प-आ «ईष्‌ ,उप एषे ऋ ९, 
१८६, (४, ९, ४१,७ 
उपेष्यत्‌- १२८१५८३) द 
उपो(प ५८३४ , ¶ृ उपोक्षतिण तै ६, 
३,६,४, काठ २६,८, क ४१,६ ` 
उपो(प-ऊ)ति- उपा(प.५८अ्‌ द्र 
उपो(प-उद्‌ >) त्‌ «८ क्रम्‌ > काम्‌, 
¶ उपोच्ामति काठ २२, १३ 
उपो (प-उ) त्तम" -मेभ्य शौ १९, 
२२, ११ 
उपोत्था(प-उद्‌ ५८स्था), कडपोदति्ठत्‌ 
काठ २८, ९, क &४,९, भुडपो 
दतिष्टन्‌ मै ४, ५, ६, काठ २६, 
१०, कं ४१,८ 
¶ृउपोत्‌-थाय ते ७, १,६,८,५,१५, 
१, २ 


जा(ञ्या-शोयाम ते ५,७५.७१, 
¶ उपे(प-गा-पत्‌ ते ७५, ७, ५, १ 
४० ६ 9 मे ८) ८>१ , ¶ उपा- 
(प-या-द्ा)यन्‌ तै ५, ७, ५, ७, 


` नष्टि इ (नव इतिप कतना तक्र द्व क्च ¶ ५३२५ रि द्र । "ए" इति पटे यनि श्ोधः\ | 
तु वे तफ प्रम, वैत सा आभिमुख्ये आ 
छाश्. इति । ९) तुसा भ्र, वैतु छर आ 
इत्यगतिरिति । 

५) त वे-सा. छण लप, वैतु. सा [ऋ | भाष्ये 
ओ इति च्युत इव, फ. उप कमर इति । 

2) ठ ०७. न्फ. वैतु सा उप दधाति इति। 

% विशेष पु९२०्४्दि दर । 

९) ° प° इति स्वेरे ४ यनि शोध.। सपा शौ ६,६७।३ पै 
१९.६.१५ उपेषतु इति, खिसा ३६. उपाजतु इति च पाभे + 
) ठु 28 सात प्रग, वैतु 8 अब्या उपैरय इति, 
खा भां च्यातुक इति, विव कड आङ्‌ इति च । 

ठु टि उपेजतु, ए८९८ि. च। 


याकौ १,२२३५, जे १,२४, 
॥।। 


९ उपे(प ^^इ) घ्‌ (गतौ), उपेषतुः शौ ६, 
६ ७, र, पै १९.,६ ५१ 1, उपेष मै 


उपोत्‌-थित- -त मा ८, ५५, का 
९,५,२्‌ 
उपो(प«८३)द्‌, न्द्‌ 
उपो(प-उ)त्- -त तै ४,४,९,१० 
पामे संङुल पाठ तत्तच्छाखामूलत दर (तु 
स्क टि ) । =सपा माश्रौ १,८,२, २८। ते १,३.६२ 
द्मापश्नौ ७,११,९ त॒ अवगूहामि इति पमे । 

^) वेद॑सा भ्वैष° इति त्वा “सर्वत इच्छन्तम्‌” इति 
भाष्ुक । 

) के-परत्ययान्तं तुमर्थ छत्‌ अव्य दुरमतीना (मध्याद्‌ ) 
या न" उपे सा (=दुमंति ) स्वयं रिषयध्यै (स्यात्‌ } इति 
वा (वेतु सा यनि संमतोऽपि सन्‌ “साः =चरि्‌ इति 
इत्वा वा. भूय इव विपाक , वे , सक दु [या ६, ४। 
च, भ. प्रश् च क्रिप इति कला प्रपु१ इति ४) । 

०) पररूपं द्र (पा ६,१,९४) । 

५) विप । प्रास अन्तोदात्त उसं (पा ६,२,१ ९४) + 

०) पामे ते प्रु ९५६ रि दइ । 
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देवो इति, दिग १, २५, १ उभौ इति च पामे आपमं २,१२.६ दिग २,३,१०। ऋ दे, ७५,१० मा २९, 
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%) पामे छते पू ९६१०ि द्र । पामे. । ४) पमि तेपृ ७७२ टि द्र । 

“) सत्‌ सपा उभे-<->>उभये इति पामे । ८) पामे छते पू ८७९} टि द्र । 
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९६५५ 


बडभय॒तो-दत्‌!- -दत ते | 
२,६०२.२, -दन्‌ मे २,३.३ | 

ुउमय॒तो-सुसः- -खम्‌ ते द, | 
५,३,१,मे ४, ६, ५, -खा मे| 
८, ६, ५, काठ २८,२., क &&, 
२, -खे काठ २८,२., क ७४,२ 

गुरभयतो-युक्त"- -क्तम्‌ काठ 
२७,१० 

नृउभयतो-वीवधः- -घम्‌ 
त | 

गुउभयतो-वेश्वानर- -र ते | 
द,५,२,१, मे ७,६, ६२, -रम्‌, 
-रा काठ २८,१ 
उभयत्र ऋ २,५२३,५ 
उभयदुस्‌(>> }" शौ १, २५.४, 
७,१२१.२, ८, १२, ८, पै १६. 
१३४, 
उभया० ऋ १०, १०८,६ 

उभया-दत्‌”- -दत्‌ तै २, 





1 त 


उभय 





२,६.२१, पे ५,२६.६, - दतः 
ऋ १०,९०.१०. मा ३१,८, का 
३५, १, ८ काठ १९. रबु, क 
२३०, ११, शौ १९, ६, १२ वै 
५५,१, ८$, ९,५.१०, -दति शौ 
५,३१.३, -दते पै २०, ५८,१, 
-दद्भ्य तेष, १,२, षृ, 
दन्‌ मै १, ८,१, काठ १२,६ 
-दम्‌ (४न्‌सपा चन्न्‌]) शौ ष, 
१९.२९१. पै ९, १८,८ 
१उभ(य>>)या-विन्‌ः- - ° विन्‌ 
ऋ १०,८७,३, शौ ८, ३, ३, पै 
१६, ६,३, -विनम्‌ रौ ५, २५, 
९, पै २,९,२, १३,२,१५७ 

१ उभया-हस्त- 

१ उभयाहसितिः ऋ २, ३९, 
१,कौ १, ३४५ २, ५२२, जे 
१, ३६,४, २, ४०,१८ न 

?{ उभयाहस्त्या, ऋ १, ८१, 


9) विप (सदस्‌-, पुरुष-) । बस । 

४) प्र ९६४ दरि द्र । 

९) सपा उभयत जीर्णौ <->>उभयत ज्ीष्णी <- > 
उभयत ज्ञीष्णीं इति पामे । ५) शिण इति सात ४। 

°) डीपोऽभावे डीष्‌ प्र वा उस (पा,१, २८) 
तत्सखरश्च । ) स्मराऽभावात्‌ पृथङ्निर्देश । 

४) उस प्रकृतिस्वर । उप सं ५८८ श्वि +णिनि प्र । 
वा क्रिवि । ५) विप | बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

1) विप (प्रश्यु-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) विप (ऋतु-, ऋदुपात्न- ) । बस पूप ॒प्रकृतिस्वरम्‌। 

>) बस । यनि सकेतयमानोऽपि उप अयुक्तम्‌ इति 
पृथगपि प्रदशंयन्‌ 8 चिन्त्य । 

2) बस ।वा क्रिवि द्र । 

५) विप (ध्ुवम्रह-, प्राण- ) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

“) तु टि अन्यद्युस्‌ (>> ) । 

५) आजदेश (पा ७,१,३९ ) चित्स्वर । वा क्रिवि 
उभय-वुत्‌- (= ०्य-वत्‌ | वति प्र |) >> नेप्र यनि इति 
मतं भवति । 

४) विप । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ (वैतु भा पूप 


=उमय- >> श्या इति वदन्‌ यनि स्मरावुपपत्तेश 
चिन्त्य ) । पपा नावप्रह [तु फ १३, ४८] । ~ 

५) पठे यनि श्लोध (ठ सपा पे, 46 
[३,१४३ 8) । 

) विप (पुत्र, इन्दु-) । मत्वर्थे विनि. प्र॒ तत्स्वरश्च । 


पूप दीघे । 


९) बस पूप प्रकृतिखरम्‌ (वैठस्क वे सा प्रभू. 


कस इति कृता सस्तु- इतीव (तु £ रि )। अनन्तरे 


शब्दे समासान्त इच प्र (पा५,४, १२८) द्र । तदुत्तरे 
च समासान्त वा प्र तत्रैव उस इति विरोष । 

५) स्वरूपम्‌ ५ वें प्रम °स्ति सस्या =सस्त्‌- + सुप्स्थानीय 
या प्र इति, ५फ्र रसित = °स्तिच- >> -स्ती (पुं ४१) 
इतिवा यनि न द्वि इति वोभयथापि विप इति च, 
उत्तरत्र ( एफ अलु ) स्स्व्य- >> स्स््या (न दविर) इति 
नव विप्‌ । वस्तुत शस्व्या ~ “स्ति आ इत्येव किल पपा 
मवति । संभवति तु “स्त्या = ग्स््या जा इत्येवमपि । पाग 
(५, ४, १२८) प्रसिद्धे °स्ति आ इत्येव पदे इति सरल 
पन्था इति, नेति। अथतश्च वा क्रिवि इति कृत्वा संबन्धतश्व 
उत्तरशब्दसामान्यात्‌ तदेव स्त्या इति न तु °स्ति इतीदं 


उथय-- 


९६६ उराण- 





हि ण्यो मी 





७, मै ७,१२.४, काठ १०,१२. | १ उयम्‌ ' शौ २०,१३०,२० | 
उरण -णम्‌ ऋ २,१४.४ 

गू उभया-हिरण्य- -ण्य काठ | ? उरन्धरे" का ३५.३५, क ४८, ४ 

? उरपाम्‌ः पे १३,१४.४ 

उरस्‌" -र ऋ १, १५८, ५, १०, 


दौ २०,५६.४ 


८,५, क ७,१ 
उमयेद्युस्‌()* पे १,३२,४ 

2{ उभर्यं-कर- -रम्‌ ऋ ८, १, २, 
कौ २,७११, जे २, ५८, ८, शौ 
०,८५.२ 

१उभया-विन्‌- उभय- द्र 

१२उभयाविम्‌- - विनम्‌ ऋ ८,१, 
२, कौ २, ७११, जे दे, ५८,८; | 
शौ २०,८५,२ 


# ++ 0 


३,४, ते ४,१,३,२. मै २,७,३, 
काठ १६,३, १९. बृ, कं २०, 
२, शौ ११, ४,१०२.१ १६. 
५५-५७,९, -रसि शौ १०, ३, 
११,८११८. १२, १०, २, १३, 
२, ३८. ३, १४, १९. ३२, २; 


१५५.,४५, खि ५4 ११, ३; १. 
प १२, व, २, ९१६, ९४, १, 


२८, ५, २२,१२, मा २०, ७, 
का२९१.७,६,ते ३, १,४,३, १४५,१०, १४८. ९ 

गु, २,७, ४, ४, २,४, मै ३, | उरस-तस्‌ (.) चै ४,७,२} 

११, ८, छ, २,२बु, काठ २६, | इ (र>> ) र~ -रा ऋ १०, ९५, 
८भृ, २०, ३१ृ, २८, ४, ¶क ३०, -राम्‌ ऋ ८, ३४, ३, कौ 
७१,६, ७६६, शौ ९, ५, २०, २,११५८ 





१उघरि- 
उन्नि-द (न्त>>) न्ती" -न्तीम्‌ चै 
१७,१५,९ 
उय (४१०) ऋ द (धच्छ०)न्ति पे १९. 
२०,१२ 


पदमिति । नेति ¦ तत्रापि पपा अनु यनि सतोऽपि पाप्र 

श्रादरात्‌ °स्ति आ इत्येव द्विपदत्वेन सुग्रहत्वात्‌ (तु 586 
३९) । एव॑ सथिते मौस्थि स्त॒- >> सस्त-या इत्येवं 
क्रिवि पदं सत्‌ नैप्र प्रथम स्या इत्येव पश्चाच्च स्ति 
इत्येव पाप्र.प्रसिद्धिमनु परिणतं स्यादिति च प्रकृतयोरुभयो 
स्थलयो गस्य भा इत्येवं पदे स्यातामिति च विरश्यम्‌ । 

®) ठ टि भन्येुस(> ) । 

४) विप (इन्द्र-)। उस प्रकृतिस्वर । उप खच प्र 
ञ्चमागमश्वच \ संवननोभर्यकरम्‌ (= संवनना 1 उम्य॑- 
करम्‌ ) इति सप्रदायिके पाठे” संवननम्‌ भभ्यकरम्‌ 
( <"अभ्यस्मयं- (>> अभयं- । करम्‌) इति श्नोध- द्र 
(द सस्य टि र्डभयाविन्‌-, ¶ विद्वेषण) । 

०) प्रकरणाऽसंबन्धात्‌ पाठे शपुरूमाया- >> +उर्‌- 
माया- ।कस । > *"उर्माया-विन्‌- ~> नैप्र॒ +“उमाया- 
विन्‌- (विप ।इन्द्र-})>> -विनम्‌ इति शोध द्र (तु ऋ 
६,४७.१८, सस्थ. रि. †{ उभर्य॑-कर्‌-, १वि-द्वैषण-) । 

4) बस । पूप श्रथ! °) पि? यनि शोधौ । 

") पाठ. इयम्‌ इति शोधः (तु सपा चि (५,१५, 
०}, ए उर्यं यका>>इयत्तिक्‌ा इत्येकपद्‌- शोधः 
तु. पु ७९५ ४ रि, सस्थ टि युद्‌->यक्ताच)। 

४) व्यप. (अषुर-विदेष-) । व्यु. । < +८ऊर्णु वा ब 


१०, २५४, १९, १ १ १ १४, २०, | 
१३७.,१. पै १६, ९९, ६, २०, 
२९,७, रस" भते ६, ३, १०, 
४, ७,१,१.४ पै २०, ५०, ८, 
-रसामा १९१, २३१; का १२, | 





{ उरा-मथि"~ -थि ऋ ८, ६६, ८, 
कौ २, १०४२, शौ २०,९७.२ 
उरयाणः- -ण ऋ ३,१९,[२., ७,६.२॥; 
४, ७, ८, ६३, ४, ९. १०९, 

९, -णम्‌ ऋ १, १७६३, ५, 





(अच्छादने) वेति या(५.२१ [तु 6 द्‌ |),<- 4८ 
इति पाड ५,१७ ।तु एफ |) । ») पठे? शोधार्थं तु 
सस्थ टि 1 आचित्तेः। ) °े इति मुद्रित पाठ२। 

9 स्तनयन्न्‌ उरा इति पाठे ४ अस्तं न (यन्दृ-->) 
यन्तुर्‌ अपाम्‌ इति चतुष्पद रोध द्र । 

-) नाप (वक्तस्‌-) । च्छु ४ । < ^८ऋ ( गतौ ) इति 
पाड ४, १९५४, <-८८उवूं इति सा ९, <- 4८ 
(आच्छादने) इति एफ भष प्रभ । 

.) दवि9 इति ७.8 प्र ,उर्‌->उर [प१।इति वे ,|प्र३। 
इति सा । ५) सपा खिसा १२,२ नख इति पामे । 

“) सपा उरस्त <-> बाहुभ्याम्‌ इति पामे । 

%) नाप (अवि-)। व्यु । =उरण- इति या. 
।५,२१| इति कृत्वा तदनु <-+८“ऊगँ वा ५८ (आच्छादने) 
वा। णतु 6, वेतु वे सा उरु->>सप्तप इति। 

%) विप (ठक) । उस ्॒रृतिस्वर । उप हनू भ्र 
(पा २३,२,२५, वैतु सक (या ५, २१। = उरणवद्-मथि- 
इत्येवं कस ॒तात्पयेवानिव सन्‌ दुषट-खर , वे सा च पूप 
< +^ ऋ [=गन्त्‌- =शत्रु-| इति ) । 

) अथे. च्यु १। <-4८^ "उद्‌ [बधा (तैतु. सा 
=उरु- >> नाधा इति, एफ प्रश = ^^ चुर्‌ <- ५८ 


[वरणे। इति)] + शानच्‌ प्र॒ इति मतम्‌ । 


उर 


९९७ 


उरु- 





^) 


णाः ऋ ७,७३२.२ 


उड -{र्व ५: २,२७.३, ५,४७,२ 


2) विप (आदित्य-,मस्त्‌-पितू- परश्च ) व्यु १। <-+८ऊण 
इति (पाड १, ३१), < «८ (आच्छादने) इति एण 
०) क्रचित्‌ द्वि१ वा क्रिवि द्र । 
५) कूपम्‌ 2 यनि इति पपा , = उरर्‌ इव इति सा 
0 , =उसर्‌ व इति ७ > नेभ्र =उश्व इति ए^+6 
1१, २८५८], ४ ७।७८ ¢] । सोमो दुग्धम्‌ उरं (यथा- 
स्यात्तथा इव ) गातु (विप प्र१ | नेप्र <^८गाध्‌- 
गाह । सन्‌ ) तरतिः इति वा॒ इति कत्वा रगातु- 
इति च ¶गात- (< “गा ।गतौ]) इति च भिज्ञ प्राति 


ल प्रश्चु । 


५५७, ४, ६, २१; १२, ७५, ९, 
८,१६.४, ९, २२, २, मा २९, 
४६, ते ७, ६,६.२३, मै ३, १६. 
३, काठ ४६, १, पे १८५,१०.९, 
-रवे ऋ ९, १३६, २, ~र" ऋ 
१, ३६।८, ६०, ११, ८५, ६, 
७, ९१,२२, ९५,९, १०५,१७. 
११७२१, ७, ५,६, ६०,११; 
१२१,१. १५५, [४, ८,६३.९ 
१५९.२, २२, २७, १४, ३, २२, 
२, ५४,१९, ध, २५,५.४३, ५, 


५२, ५, ७, ५२, २, ५, १,११. | 


४८४,६ ६४, ६, ६५, ४, ६, २, 
१, २०.५.२४७.४, १४, ५०, ३, 
६ १,।११९ ८१,५५)], ६२, १, 
६९५, ७,९०,४,९८,३;, ८,१, 
>३,२५.१६,३६.१-६।.६३,९, 
६७,७, ६८१२. ७५.,११०७९, 
३; ९,६८.२, ८१, ५.९१,६.९ ४; 
५, ९६, १५८, १०,२१.८, ६३; 
१२,८९,२.९२.४, ५; १२४,६; 
१२७, २, १२८, ५, १४७, ५, 


१७०१९ > चि,५०७,८, मा २, ८ 


स्यातामिति प्रस्ताव ४। 


2३०१;४,१५ च) इति पमि । 


०) सपा मा १८, ४४ मे २, १२, २ काठ १८, १४ 





| 





॥॥ 


५) सपा उर (कौसू ७७, २५ च) <->>उरो (माश 





७,९, ११, २२९. ए, ३५.३८२, 
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१उस्-गायु- -०्य ऋ १०, २९४. 
मा €, १९ रौ २०, ७६, ४, 
-[य ऋ १, १५४,१; २,१,३, 
८,२९,७, ९, ६२, १३, मा ५, 
१८, का ५, ५,६. तै १,२.१३, 
३, मे १, २,९, काठ २, १०, क 
२०४, रा २, १२, ११, ७, २७, 
१, पे २५, ११, २०, ६, ९, 
-यम्‌ ऋ दे, ६५, ६, -[यस्य 
त ९,१५.४६. २,६४, ९,९७, 
९मा६,३,का ६,१,३, 
१,२,६, २, मै १, २, १४, काठ 
२८२, क २, १०, करौ २, ४६८, 
ज २, ३ ४१ र > ~या ऋ ८, १ छ) 
१ -याय ऋ १, १५५,३, 
१५५..४(८१६३.९)], ७, २,७, 
७,१००, १, ते ५,६, १६, १, 
काठ ४९,६ 





*) चन्यत्र ऋ रौ पपा भथक््ल सूपलम्मात्‌ षडुरवी 
इति ते पपा ४। ०) सपा उर्वीम्‌ <->>ऊर्षम्‌ इति पामे 

९) विप (इनद्र-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उदात्तयण 
परस्याञ्युदात्तस्य स्वरित (पा €, २,४) । पूप. पुवद्धावा- 
ऽभाव्‌ उस. (पा ६, ३.३४) । पपा उर्वि-ऊॐ० इति ४, 
ष्फ प्रश्‌ पूप उर्विया इति 9। 

%) विप ( विष्णु-, इन्द्राविष्णु- )। उस अजन्ते 
थादि~्वर । 

‰ सपा. “क्रम (आपश्रौ १२, २१, १२ माघ्रौ २,३, 
<» २४ च } <> गाय (मार ४,३,५, ८ काघ्रौ 
९» ९,१९ च , इति परमे । “) कस अन्तोदात्त । 

‰ विप (मित्रावरुण-, मस्त्‌- । तै |) । बस उप 
रकृतिस्वरत्वम्‌ उस (पा ६,२,११९) । उप॒ <-<८्षि 
(निवासे) यद्र, । 

% विप (ठु सा यजमान- इति, 0. देव- इति, तैत 
 वेप१-दवि-४८ 


| न८४ तण व्यप [ऋषि-विशेष | इति) । 
| ) सपा उस्क्षया <-> उरेक्षया, इति परमे । 





| 





विप (ठु व अस्मद्‌- इति , येतु सा श्त कस, 
इति, ८फ. उर क्ष" इति) शिष्ट # रि दिशा द । 

*) पेतु भा द्वे पे इतीव भाषमाण | 

2 विप (मस््‌-)। बस पूप परकृतिस्वरम्‌ । 

9 त्रिप. (विश्‌-) । बस । उप ५८ <्चि (निवासे ) 
इति । °) सपा. शौ ७, ४६.१ विशिष्ट पामे । 

°) केस अन्तोदात्त, । उप॒ <-६्षि (निवासे )। 

५) विप. (सोम, चावाघ्रथिवी- )। बस पूप. प्रङृतिस्वरम्‌ । 

%) विप (इन्द्रः, विष्णु-, सोम- प्रग )। उस उप, 
+गा (गतौ ) + अण्‌ प्र॒ प्कृतिस्वरश्च तु या २,७ 
सा ।पक्षे ऋ ८, २९, ५] उ म ।पक्ते मा ५,१५। सफ. 
प्रम. च, वेतु भा. ।पक्ते तै १, २, १३, ३! सा < ५८ 
। शब्दे |) | 


उर-> 


भाय ४1 व्वान्कन्वान्का्कन्कन्कन्क्वान्कान्डन्काकान्का्कण्डन्ान्कन्कान्काान्याग्याग्कन्कान्क्कान्काकाकाकग्काकण्यान्डन्कन्कन्काकाककनकन्कना्काकृन्कन्कवान्काकानकन्का्दन्कान्काकच्छान्कनकान्ककनकनकनकनकोककन्कन्कनकनकाग्यो 
छकनक क नी 





{ रउरूगाय- -यम्‌ ऋ ६, २८, 
४ ७, ३५, १५, १०; ६५, 
(१४)१५, ६६, १५ १०९.) 
काठ १३, १६९, चौ ७, २१, ४, 
५,१७.११, १९, ११, ५, पे ९, 
१५,१०., २३,८,१५ 

उर गू(ल>>)का०- -खाया शौ ५, 
१३, ८ 

°उस्-ग्राहु°- -दैः शौ ११, ११,१२ 

† उर्-चक्र~ -करे ऋ ९; ८९; ४, जे 
४,१९,१० 

उरुचक्रि- -कय ऋ ५, ६७, 
|, ८, १८, ५, -करि ऋ २, 
१६४४ 

† १उर-चक्षस्‌~ -श्चसः ऋ ६, ५१; 
९, -क्षसम्‌ ऋ १, २५,५, १६, 
क्षसा ऋ ८, १०१, २, -श्षा 


९७० 





१३, शौ १९, १०, ८, पै १३, 


८.८ 


२उर-चकश्चस्‌- -क्षसा मा ४, २३, | 


का ४,७,४ 

उर-उमन्‌- -°ज्मन्‌ शौ ६,४।३ 

उर्-त्रयस"- -यसम्‌ ऋ ४, ८, ६, 
८, ६२४७ 

उर्च्चिः- -च्रय ऋ ८, ७०,४, 
कौ २,५०६, जे ३, ३९, ५. शौ 
२०, ९२, १९, -न्य ऋ ७, 
३९.३ 

उर्-दरष्सः- -ण्स तै ३,२, १०, २, 
४१,२ 

उरु-धा(र>>)रा*- -रा ऋ ८, ९३, 
२३.९,६९,१, मा ८.४२, का २, 
५, ३, ९, ६, १, तै १,६.५१, 
७,१, ६,-९बू, काठ २९१, १४], 


उर-> 





0) 


२०० ७, ३, -{राम्‌ ऋ ८,१, 
१०, कौ १,२९५, जे १,३१.३ 

१उरस-्रथस्‌ः- -था "म २०,३९. 
का२२,४,४, ते ३,११,१, 
काठ २८,६ 

२उस्-प्रथस"'- -था मा १,२२;, का 
१,८,२ 

उर्या० मै २, ७,८]{०, ८,२१३.२, 
१४ 

{[उरू-युग- -ग ऋ ८, ९८, ९, कौ 
>१,६२, जे द, ६,८, शौ २२०) 
१००१६ 

† उरू-खोक- -कम्‌" ऋ १०,१२८, 
२, काठ ४०,१०, शौ ५, ३, ३, 
पै, ४,३. 

?उस्-वाच्‌ण- -वाच, शौ २०,४९.२ 

उरु व्य॒च्‌ ; ञ्च्‌'- -भ्यचा ऋ १, 


त ७,३५,८, ६३,४, कंठ १०, 


*) नाप (गोचरभूमि-, पथ-) ! उस उप +^गा (गतौ) 
+ अधिकरणे धञ्‌ प्र॒ बादि-स्वरश्च । 

४) नाप (अहि-विरोष-।तु ए |) । बस उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ उखं (पाद, २, ११९)। उप =शगुदै- 
(<^ गुदं + भवे +षन्‌) नप्र यनि (वैतु फ 
= गुलिका- इति ) । 

५) पाठ ४ यनि विप (बाहृङ्क-) । उस प्रकृतिस्वर । 
उप ^“ह्‌+ण प्र उस [पादे, १, १४१ (तु छर, 
62 , चेतु सा एष प्रा ॐ इति पाठं मत्वा कस 
उप भाप चेति) द्रा कस इति कृत्वा उप =मराहि- 
रोग-~ इति (तु फ़ ) १ । 

2) विप (रथ-)। बस अन्तोदात्तः ( पावा ६, २, 
१९९) । 

९) विप ॒८( वरुणादि-देव-, ब्रह्मणस्पति- ) । उस उप 
८ + किन्‌ प्र (पा ३, २,१७१) प्रकृतिस्वरश्च । 

१) दिप (वरुण, सूय, मित्रावख्ण- अश्र ) । बस. उप. 
अकृतिस्वरम्‌ उरसं ( पा ६,२,११९ ) । 

£} विप ( दक्तिणा- ) । बस पूप प्रहृतिस्वरम्‌ । 

%} विप (शअभि-, इन्द्र-) । दिष्टं ¢ टि द्र. । 

*) उप ्नि+भावि डिःप्र | चिष्ठं दरि द्र. - 


कौ २,८० २, जे ७,२०५ शौ | = १०८२९, -ज्यचे शौ दे, ४१, 


० --- न 


1) कस अन्तोदात्त । 

४) विप (घेनु- ) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) विप (इन्द्र-)। उप < ८श्रथ्‌ । रिष्ट रि दर । 

) सपा तत्रा २, ६,८,२ उरूव्यचा इति पामे । 

य) विप (घर्म-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) तू१ याजदेरा (पा ७,१.३९) चित्‌स्वरश्च । चा. 
क्रिवि । 

४) सपा उख्या < >> उर्विया <->> उर्व्या (माश दि, 
५,२,२ श्मापम २, ११,३१ च ) इति पामे । 

१) सपा उख्या उर्विया < ~> उर्व्या (माश <, 
२,३,३ च ) इति पामे । 

) विप (रथ-) 4 वस पूप श्रकृतिस्वरम्‌ । 

€) विप (अन्तरिक्ष-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) पमि कते ९६७८ द्र । 

८) पाठ. (तु सात , संस्कत टि च पामे )। ए 
घोर्‌ वाचा इति पामे । 

») उस प्रकृतिस्वर । उप॒ «व्यञ्च्‌ ( व्याप्तौ ) 
+विच्‌ प्र । 

त) यनि पपा । वा। विप (भुवन-) इत्ति सा प्रग । 
एव स्थिते उरू-ज्यचस्‌- इत्यस्य न प्र१ सत्‌ श्वो इति 


उरु->> 





२, -[व्यज्चम्‌* ऋ ५१,१, १२१, | 
मा १५.२५, का १६, ५, ६, मै | 
>२,१३,७ | 
१्ग्य॑न्त्‌०~ -यच्चम्‌" ते €, ४, | 
४,२ 

उसू-व्यचस्‌-~ -चस ° मा २७, १६, 
का २९.२.६९, ते ७, १,५८.२, मै 
२, १२, ६, काठ १८, १७, क 
२९, ५, -{ चसम्‌ ऋ 2, ३६; 
३,८,२,५, १०,१८, १०, भे ४, 
१४, १८, काठ ३८, ७, जे ७, | 
१६, ६, शौ १८.२०४९. -चसा | 
ऋ १,१६०.२, शौ ,२७,८०, | 
गे ९,१,६०. - चसे ऋ ७,३१, 
११, कौ २,११४.४ जे ७, २९, 
८, - ग्यचा ऋ ११०४, ।९ 
(१०, ९६९,१३)।,२,५०, १, ५५, 
४६, ६, १०,१२८, ८ , तै छ, 
७, १४, ३, काठ ४०, १०, शौ 
५,३, ८, २०, ८२, पेष, 





९७१ उड-> 


क > कः का क क क, च [+ त „+ 0 वि + 0 0 0, क का 


ढ,७ ४४,६ 

उरुग्य चस्‌-तम- -मम्‌ ऋ ८, | {उ (र>>)रू-णसु"- -सौ ऋ १० 

२६,१४ 9 १४, १२, शौ १८, २, १३, 
उरु-ब(ञ>>) 4“ -ण्ञे ऋ ८, | १०,९.१०. १९.५२.५९ 

६७,१२४ | उ०(र-य)च"- 


१उरूची०- रचि ऋ ८, ६५ 
१२; -{ची त ९,२,३,२२३१ 
११,५७.,५, ४,५६.२, ६,११.४ 
मे ४,१४,१५, शौ ३, ३, १, , 
२,७४,१, -ण्ची रौ ७,२६,२ 
प ४, ३६,२, -चीम्‌ ॐ ७,४५ 
३, मा २९. ५. का २२,१,५ 
ते १,५,११,५ब्‌, मै ४, १०,१ 
१४, &{, काठ ३०, ४, ५, ठे 
छदे, ७, गौ ७, ६, २, प २० 
१,८ 

२उसूत्वी,- -ची ऋ ७, ३५, ३ 


{उरुशंस -°स ऋ १, २४,११, 
मा १८, ४९, २९१,२, का २०, 
२,१२, २३,१.२, तै २,१,११, 
६, मै २,४,८,७,१४,१७, काठ 
७,१६, ०, ११, -न्स ऋ १, 
१३८,३.,८,४८, ८; ~स ऋ 9, | 
१६, १८, -सस्य ऋ २, २८,३, | 
“~-सा ऋ द, ९६२, १७; कौ >, 
१४, जे ३, २, ५, ~सा ऋ २, 
२७, ९, मे , १२, १, -साय | 
त १,३१,१४,२,३८,११, काठ 
१७१९ 

उरु-रार्मन्‌"~ -म॑णाम्‌। मै १, ३, ९, शौ १९, १०,३, पै १३, ८,३ 
-माम्मा १०,९, का ११.४.९६ | ?उवु(रदोन्न%- -त्रे ऋ १०, २७ 

उरू-( सा )षा~ -षाम्‌ ऋ ५, ९ 


पाठ-कशोध स्यात्‌ तु फए.46 २, १२६९ |)। वे. यनि 
तृ१ इति । कस इति त्वा पृथग्‌ इदं प्राति यनि 
नचास्य त्र१ इतीव फ प्रश्न ४। 

>) सपा उर्व्य॒ञ्चम्‌ <-> उव्यँज्चम्‌ इति पामे । 

०) 0 यनि स्पे उतै(स-द् )न्न्‌-, उरुब्युञ्न्व्‌- 
इत्येतयो साक्थमपि पल्लुक (तु पामे ) । 

९) पाठ ? पपा अनवप्रहाच्‌ छन्दस्त उर° इति चतुरक्षरस्य 
पदस्याऽऽदि्ततत्वाच (तु अनन्तरपूवै सपा ऋ प्रभ 
पाठ ) । एवं स्थिते यनि शनन्तरपूवै एव सन्‌ वावि विषय 
इति दर (ठु 46 १, ५३ 2) । 

५) विप (दार्‌-, इन्द्र-, भूमि- प्रथ )। उपर < +“व्यच्‌ । 
शेषं १ उङ-चश्षस्‌- रि द । 

%) सपा श्वस -<->> "चसा इति पमे । 

2) विप्र॒ (अदिति-)। स उप प्रहृतिस्वरम्‌ उस 
(पा ६, २,१३८ | तु रि उरूब्ज्‌- |) । 

४) तैतु + सप्त१ इति। 

०) विप ( इन्द्र- वर्ण-, सोम- प्रभ )। बस उप 
मकृतिस्वरम्‌ उस (पा ६,२,११९) । 


‡ विप (दितिपुत्र-, अदिति-)। बस पूप. प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) सपा पै २०,१, ६ महाश्षमणाम्‌ इति, शौ ७, ८,१ 
अव देवानाम्‌ इति च पामे । 

५) सपा उरुशमां (माश ५, २३,५, १५ च) <-> विद्व- 
रूपी (तैत्रा १,७,६,७ च) इति पामे । 

2) विप । उस्र विडन्तस्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

८) विप (यमदूत-) । बस समासान्त भच प्र. 
(पा ५, ४, ११८ ) चित्स्वरश्च । पूप दीषे (पा ६,३, 
१३७) । 

) न्यु छ्रतेषु२५००दि द्र । 

%) विप ( अदिति-, धेना-, गो- प्रर) स्यु ते 
पृ २५१७२ द्र (वैतु सा गौरादित्वाद्‌ डीषि प्र. 
स्वर इति, ¢ प्रश्च < उरु-ग्युज्नव- इति च ) । 

2) व्यप (देवता-विशेष- ।-पृथिवी- इति ७५४ |) । रेषे 
०दि. द्र । 

१) प्राति ४८। पपा प्रश्ु यनि । एव स्थिते समास- 
स्वरौ 2 । उरु [क्रिवि अन्ने | सप्त१। इति पदे स्याताम्‌ 
इति विग्रश्यम्‌ । 


उर->> ९७२ 


१३मन्‌- 








पि. कन 


{उर्विया ऋ ९, ९२, ९०, १२. | !उरखुधंनात्‌ पे ९.७१ 
११३,५, १२४,१, १४१,५, २, | उरूब्ञ"- -उ्जम्‌ ऋ ९,,७७,४ 


३,५, ३५,८, ३,१,१८. ५.२८, | *उस्(स्‌>>) ष्‌~ 
१, ४५,९., ५५,२, ६,६.२४, ३०, | ७८उरूष्य, उरध्य॒ति ऋ २, २६, 
२०६४,२, ३, ७,१७.१. ८१८६, ४, ६; १४, ५, {उर्भ्यति 


५, १०, १०, २, ४५, ८०, ६९, 
२,९२.,१२.११ ०.५. ११३,१०, 
मा २९.३०, का ३१, ४,६, मै 
` ४१.३५, ३, काठ १९६, ८५, ९५, 


म 


२०, १७.११, १९.११५, क 
२५,१०४१.२३१.१०, शौ ५,१२,| ` 
५,१८१.२ 
उर्व्या मा १२ ११०, २५१,१४, 
८५, का १३, १, १०, २, «०, 
१५.२.२०, ते १,२,१४,५]०.७, 
१,१०,४.०,२,२,४५.३,४.३५ 
उरुकः- -क ये १,५.२८, ११२. १, 


ऋ १, १५५, २, १०, १७६, 
४, तै २,५.,११,१, मे ७,१०.४) 
काठ १९७५,१२, उरुष्य॒थ ऋ १, 
१५५, २, उरूष्यथ ऋ ९, 
११९, ६» १०, ४०, ८, उरुष्य॒त्‌ 
ऋ ठे, ५, ८, उरुष्यत्‌ ऋ १०, 
८०, ३, उरुष्यात्‌ ऋ ७, १, 
१५८, उरुष्या ऋ ७, २, ८, 
{उरुष्यतु ऋ ८, ४७,९, तै १, 
५, ११, ५, उरष्यताम्‌ ऋ ८, 
२५.१०, उरुष्यताम्‌ क्र ७,८५, 
१, १०, ९३,६, गौ ६,३.२३, वे 














७१,७, १०,७, १, मा ३,२६, 
७, ४, का ३,३,१८, ७,२,१, 
तै १,४, २,१,५,५, ४, ४. 
१,३.५, ५.३, काठ ४, १, शौ 
द, ४, ३9. { उरुष्य, > ष्या ऋ 
१,५८,८, ७,२, ६०.११५. काठ 
७,१, ९०,५, क २,१, ५.१, पै 
१९,२,३, {उरुष्यतम्‌ ऋ 9, 
४३, ४, [७, ४४, ७], शौ २०, 
१४३, ७, उर्भ्यतस्‌ ऋ णै, ६५, 
६, ८,१०१.४२, उरुष्यत, ~> ता 
ऋ ८,८७,६, ८२५, ११, ४७, 
८, उरुष्येत्‌ ऋ १, १५२, ६०, 
१५८.४.४,५५.५ ---- 
उरुभ्या?- -ष्या? ऋ दै,४४,७ 
उरष्यु- -घ्यव ऋ <८,४८,५ 


५- -कस्‌ मे ७,१३.४, काठ शदे, 


२१ 


९,२उरु्वी-, उरू-णस- उर~ द्र 


----------------*----~-*----~---------------~- ~तो 


1) ररक्षा- । च्यु 2। < उर- इति एफ प्र ‹। 


-कस्य मै १,५.४ १९, १, १६, उर्भ्यन्तु ऋ ८, 
यरूण्डध- -ण्डा शौ ८, ६, १५. पै २५.१०, उरुष्य, > ष्या ऋ ९, 
१६,८०.२ ५८, ९, ९१,१५.५, २४,३, ८, | एउम॑न्‌ ~ -म पै २,८१.२ 
*) =उस्य्‌ा । इयाजादेश (पावा ७, १,३९ ) इति 
विशेष । 


०) प्रायेण छन्दस्त उख्या इति 0 प्रस्ताव इ । 

०) पाभे तेप ९७० यि द्र । 

५) पामे कृते प्र ५.७० धरि द्र । 

०) =उर्या । आजदेश मध्ये यकारोपजनश्च इति तु 
विशेष । यद्वा नैप्र <~ उर्विया इति । 


(प) इति । 





1) तु वे एफ भद्ठप प्र (यत्सु इत्‌ अग्नि 
य॒ इति शत्य द्विर्‌ आ्ावत्यं वाक्यान्तरकल्पनया यद्योगीयो 
निघाताऽभाव घुलम ), वेठ॒ सा उरुष्य- >> -ष्याव्‌ 


४) सपा शाश्रौ ८, २४,१ पाहि इति पामे । 
‡) सपा तैश्मा ६,२,१ श्य इति पामे । 


£) विप (शअभि-) 1 अथे द्यु च। सपा श्रपश्रौ हे, | ८) पृथक्‌ वाक्यमाक्तप्ताऽदितिककमिति छत्व "यु इति 
४ | < 


१९, १ उसूग- ( -उर्‌-+| «^ गम्‌ >> ग->> उस इति 
© ) इति पामे । 

४) विप (रक्नो-विशेष-) । अथे व्यु च, अरुण्ड- 
(=शिरोरषित- ) इति सा पामे. । 

४) विप (गवा व्रज-) । अथै. व्यु च १।पपा नावग्रह । 
छन्दोलुयोधात्‌ नेप्र. < उसू्रज- (ठु 0र |तु टि 
उरूवसै-]2, वेतु सा <-उरू-भव्ज- इति, ए <-उसर्‌- 
उब्जञ- इति, ५५. <उरूभज्‌-इति । तु प्र ], 
फ <-उद्‌-उब्ज- इति | तु ^© २,३९ ], 0 
-< उर्-पज्ञ- इत्यपि १) । 


पाट-दोध स्यादिति यत. २५। १,२९७ | आहतुस्तन्न । 
अदिति- इत्यस्य देवतावच्वादेवतावच्ोभयथा श्रतेरिह तावद- 
देवता-भावोपगमात्तस्य यनि क्रिम कर्मभवेऽदोषादिति 
दिक्‌ (लु प्र ११७५४ च यनि स्थले ष्ट च)। 

) प्रथम्‌ वाक्यमिति कृत्वा शयेत्‌ इति पठे शोध इति 
26 , तद्‌ अनपेक्षितं भवति (तु १ टि ) । 

०) स्त्री भवेन्न प्र (पा २,३,१०२) तत्स्वरश्च। 

४) तृ१ डाजदेश । वा क्रिवि । 

५) उ्यूक- इत्यनेन स-~न्यायता द्र । 

ग) प्राति. ? (पृ ४२६ {रिद्र)। + 


उवे- ९७३ उल्यं- 








उ -वे शौ १६,३,३ | 
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उवै(र->)रा"- -रा ऋ ८, ९१, ६, मे 
१,४, १३१, रौ १४७, २, १४, 
वै ७,२६.६, ५,११,८.१८.८, 
५, -रा शौ १०,१०,८, पै १६, 
१०७, ८, ~राणाम्‌ ऋ २०; 
१४२.३, -राम्य चे १९.,२३२.४, 
१२, -राम्‌ ऋ ८,९१,५, ते ६, 
६, ७, ण्व, मे ४,८.६१, काठ | 
२९, ४बृ, क ५, ५१, चै 8, | 
२६, ५, -रायाम्‌ शौ १०, ६, 
३३, पै १६.४५, ३, -रासु ऋ 
१,१२.७, ६, ©, ४१,६. ८.३३; 
४, £, २५,४, १०,५०.३ | 
उवैरा-जिल्‌०~ -जिते ऋ २,२१ १ 
† उर्वरा-पति- -°्ते ऋ ८,२१, ३, 
कौ १,४०२, जै १,४५५.४ 
उवैरा-सा"- -साम्‌ ऋ ७, ३८, १, 


© १ 


९, ६1, काठ १७, १४, क २७, | रप 
प, {उर्वारुूक" -कम्‌ ऋ ७, ५९, 
उवंरी- -री मे १, ६.१, -री शौ १२, मा ३, ६०२ का ३, ८, 
१०,४,२१. पै २,८७, १-३, | ४५, ते १,८,६.२. मे १,१०, 
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८७, | १७,१,१४, पे १८,२,७ 
उवी" -री ऋ ७,४१.१९२, १०, । उर्विया उस~ द्र 
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का ५,१,२. १६.४.९, ते १, ३, | उन्य्॑च,ञव्‌-,उव्यौ, उन्यति- उर-द्र 
७,१, ¢, ४, ३, २, ६,२,५.३, | उ-ऊ” -रु मा २४.३१, का 
मै १,२,७,२.,८, १०, २, ९.५२, एदे, ७,१, ते ५, ५, १२, १, 
भृ, काठ २,४.८१ ०१, १७९, मे ३, १४,१२ , कठ &७, २, 
२६.७२.१, क २,११.७, ६१, -र्म्‌ शौ १२.,.१,४९ , पै 
२६०८, ७९१, ५२.१ु, - {शी ऋ १७, ५, ७, -रूत्‌ पे २०, 
८, २, १८, शौ १८, 3, २३, ३७,८ 
-रीम्‌ चट १०, ९५.१५७, मे १, | उरख्प"~ -पम्‌ पै ८, ३, ७ , -पस्य 
६,१२बा, ~या ते १,२, ५,२, ऋ १०,१४२,३, -पायप्मे २, 
काठ २,५, कं १, १८, ~-इया ९, ८४९, पेषु शौ ७, ६८, १, 
ऋ ७,३३,११ चै २०,३२,९ 
„२०, उर्वापद्छो पै १९.३३,१४ उरूप्थ- -प्यायः मा १६,४५, का 
उवै -्याय मा १६, ३३, का | "उर्वामदछो" पै १९.५२.१६ १७,७.४, तै ७,५, ९, १, काठ 
१७,५.२, ते ७,५, ६,१, मे २, |उर्वा( र>> )रू'- -्बा शौ दे, १४, १७,१५४, क २७,५. 
































%) थं व्यु च । चमसु- इत्येतत्साहचर्यात्‌ = पात्र- 
विदेष- ( तु प॑जा फरूभा ।<-*भवैक-], वैतु एफ 
परभ्र॒ = उख- इति कृतवा पाठं शोधुका ४) । 

०) नाप (सस्याव्य-मृमि-) । व्यु 2। पपा नाक्रह । 
उरू- + वर- (< ^८ब्र । वरण)>बस इति सा (ऋ १ 
१२५७,६) । 

५) विप (इन्द्र-) । उस ॒श्िबन्तस्‌ उप भ्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) विप (रयि-, दधिक्रा-) । उस विडन्तम्‌ उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ । °) विप (ख-) । तात्रभविके यति प्र तित्स्वर । 

) ग्वै° इति [धष ४। 

९) छथ च्यु च?। ध. <-*उर्वनू- इति ४। 

५) व्यप ( अप्सरो-विदोष- ) । स्यु ? । पपा नावग्रह । 
या (५,१३) उर्‌। क्रिवि 1+ | कतेरि। अ! र- >।शी- 
{< «८/७ व्याप्तौ] इति वा उरू- + उप पूववत्‌ इति 
वा उर्- + वका- । < «“वद्ष्‌ | इति कृत्वा क्स इति वा । 

वे सा =प्रजा इति, भट व्यप श्चौपचारिक 


[ाकाकवाकक 





| 


प्रयोग इति (तु च्छु ५४१,१९), एफ प्रग्र -बलवतीः 
कामना इति । 

‡) उर्वस्या (कमि ष ! = ताममित्रत्य मित्रावरुणएक्वू- 
कात्‌ ) मनस ( कामात्‌ ) इति द्विपदसपिरिडितमपादानं 
द्र (तु २७५। २, १३१ । वेतु षप प॑१ इति) 

४) पठि ? उर अपा च उ इति चतुष्पद शोध ए । 

) नाप ( उर्वास्क-) ¦ व्यु 2 । उद्वा इति पे. पभि. 
यद्र)। २) अर इ, दर एर इति मूको पामे ¦ 

८) स्वार्थ के प्र हस्वलम्‌ (पा ७,४,१२) । 

०) पटे ४ उर््यां उ(र) रक्षत इति पाद-रोध । 

४) नाप (प्राशि-विरेष-) । व्यु?) तै दीर्घादि पाठ 

१) नाप { पह्लव-) । व्यु ४ <~ «८वल्‌ इति (पाड ३, 
१४५) । `) सफ न्फय <-> °प्याय इति पाभे । 

€) पाठ- ४ (तु संस्कैः टि ) । = उरूप्याय इति छत्रा 
तदात्मक शोध । 

+) °ङोः इति 87. पठे ? यनि. शोध । 


१८ भलस्य यो गुखः ९७४ &/ उल्क ल्का- 





¶ नौटखल"- -ख्यो मै १,४, 








उलट आरस्य यो गुरः पै १५, ३,१४.४ | 
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४०,६५०, क २,११; ७९, ५.१, 
† शौ २०,३३,३, ७५, ३, ७५७, 
९; -शिजम्‌ ५: २३, (स ३,८, 
२७, १०, तै छ, २, ७, ३ ५, 
-शिजाण् मा १५, ६, का १६, 
२,३, मै २,८,८, -रिजाम्‌ ऋ 
२, १२८० १, २, ३१, ६, १०, 
९२, १२ 


{ ओौरिज्‌°- -ज ऋ १, १८, १५, 


११९.९, १२२.४,५, द, ४, ६, 
१०, ९९, ११, मा ३, २८५, का 
द, ३, २०४, ते ५, ६, ५, ३१, 
मै १, ५,४२, काठ ७, २, २२, 
दृ, क ५, २४, कौ १, १३९६, 
२,८१३, जे १, १५,५१, ७, ३, 
७, -जम्‌ तै १, ५, ६, ४ ५, 
जस्य > ९, २१) ९; ७) स्म, 
४१, ५, -जाय ऋ १, ११२, 





जो 
११ 
उददीन (र>>)राणीऽ- -ण्या ऋ १०, 
५९,१० 
उदोन्य- ^+८“वश्‌ (बधा ) दर 


५८८उष्‌(बधा )", भोषति ऋ १, १३०, 
८, ओष १, १५७५, ३, कौ २, 
७८४1, जोष शौ १९, २९.७१, 
पे १३,११.,१६..,१६.१४६.१२ 
उन्णाति चै ९,१६,५२ 

उष(त्‌>>$तीः- -ती पे १८५, २३, 
५७, -ती पे १९.,२२,१४ 

उषाणः -ण ऋ ४,१६.१२ 

उष्ट- -्ट प ३,१६,५ 

उष्णशष्णाः~ -ष्णम्‌ ऋ १०, ४, २, 
-ष्णा पे १९.४२.१०, ~ष्णान्‌ 
शौ ८, ९,१७, पै १६, १९, ७, 
-ष्णेन शौ दै, ६८, १, पै १९, 
१७,१३ 

उष्णत्‌- -ऽणन्‌ ऋ २,४,७ 

आष(त>>)न्ती- न्ती शौ १२,१०, 
८, पे ९६, १४६.४, -न्तीम्‌ पै 
२०, २०, ५ 

३ष्‌- ॐ न श, ९६९, १ ०५; २,६, 





9) वप्रा । विप (अ्ि-, श्िरस्‌- प्रच ) नाप 
(मेधागिन्‌- ऋषि-, अभि प्रश् [तु निदे, १५; सा 
ऋ १,६०.२) । व्यु४। सा एर प्रश्‌ < +८“वश इति । 
4^ *उषरज (बधा । का त्तौ, स्ठुतो प्रच |) >> (क्तरि 
क्िपि) नप्र यनि इति मतम्‌ (तु पपा नावग्रह्‌; 
सन्याय सदू उदशराधज्‌~ इति च ) । 

9) सपा उदिक्‌ (ता १,९.९ गोत्रा २,२,१३ शप्र ६, 
१२.१८ वैताध्रौ ररू४ च) < >> उद्धिजा इति पमे । 

५) अच्छिद्रा उ्चिज इति पाठस्य स्थाने सपा पत्रा 
२,३८ आश्रौ ५,९.१ अच्छिद्रोक्था इति पामे. । 

५) सपा. ऋ १०, ४०,५ विशिष्ट पाभ. । 

%) स्वर्थं अण॒ प्र (तु पाय ४, ३८) । एष्ए (१, 
५८-९। -सोम- इति, या (६, १०।स्कवे सा. स्म. 
भरभर. उदिङ्‌- |= ऋषिमातू-। + अपत्यार्थं प्र इति मतवा 
व्यप. (कदहौरत्‌- \ऋषि- |) इति + 


। 
। 
॥ 
। 
| 
। 


) सपा श्ज्‌. (माश २, ३, ४८, ३५या ६, १० च) 
< >> श्जम्‌ (त्रा १०, १,११ च) इति पमे । 

€) नाप (ज्ोषधि-विरोष-।तु सा, मेतु ए प्रथ 
=उशीनराख्यदेशविरष-राज्ञी-|) । स्यु ?। पपा नावप्रह्‌. । 
स्री डीप्‌ प्र आनुगागमश्च उस (पा, १,३०) । 

४) उजेसि दाहे दीप्तौ प्र धा वृत्ति द) 

) तुष इति पपा ४। 

1) विप (गो-), नाप (प्रथमे स्थले) । 

५) शानचि चित्छर (ठुवे सा, वैतु एष प्रभ 
<~ +^“ वस्‌ ।आच्छादने| इति) । 

1) विप (ज्ज, मासू-, उदक-) । नक्‌ प्र॒ (पाड दे, 
२) तत्स्वरश्च । 

प्)वे सा एफ जण 6४४. प्रग = उषस्‌- (तु. 
ऋ ३,१५,३ ते ४,३,११,१. इति, ।पक्े। 0८४ (क ८, 
४१,३) बहुवचने = त्रयो लोकाः इति, यद्वा अमिनसूरययोरधि 


१३ष्‌ः 


९५७७ 


उषस्‌- 





कि 





७, ७, १०,१, ८, ४१, ३५, शौ 
१६, ६,६२०, उष्‌ उष, ऋ १०, 
८.४ 

१डष ० ऋ १०,९५.४ 

॥उषणि० पै २०, ३८.२ 

'उषणोटः पे २०, ३८,२ 

१डषत्‌ पै १९. ४६,१५ 

उषती- «^उपू(बधा ) द्र 

'उषती्णैर पै १९, ९.४ 

उघमाण- ^“वस्‌ (आच्छादने) द्र 

उषर्‌-बध्‌-, उषर्‌-खुन- उषमस्‌- द्र 

उषस्‌ (* र )षास्‌ः- -°ष ऋ १, 
४८; ४,९, ११, (१४, ७, ५२, 
७, १५.४९, १,३.५७, ३, 
९२, ७, ८; १३, @ ५५, ९ 
५, ७९, ६ (९, ७४, ५) | १४, 
११३, ।७,१२३.१३.] ९,१२.३; 
२, [५, ७, ७६,६।› १२४,।१२, 
६, ६४) ६ 3 २, ६१ 9 १३, -2 
५२,६, ५,७९.१, ७, दै,६४,२; 
५७५७५, २५८, ७६, ३०, ७७५, 
६, ७८, १, ८१, ३, ५, ८.४७, 
१६.१८, १०,१२५७,७. मा ३४; 
३३, का ३३, २;,२, कौश, 
३६७.,४२१.२,१०८१. १०८२ 


गणना स्यादिति च। नाप ( निवासिन्‌-) । व्यु ४। < 


५^वस्‌ (निवासे) इति मतम्‌ ! 


9) द्विर। वरुणस्य त्रताजुसार तिदभिरपि वेनीमि. 
(लोकै ) उषा (=तन्निवासिना) वर्धने तात्पयम्‌ इति कत्वा 
प १८२ # इत्यत्र यथावत्‌ शोध द । 

५) स्वरूपम्‌ 2। वें सा उषस्‌->>स१ इति, एफ प्रम 
वद (कान्तौ)>> उष- (-कासुक-)>> भ इति, 0८. 
उष्‌-(=उषस- )>> दि इति? । +८सुन्‌ >> यक्ष > 
नैप्र उष- >>प्र१ इति मतम्‌ (तु छन्दस्‌ त्रयक्षर 


पदमाकाक्षमाणम्‌ ) । 


५) पाठ ” =^ उष्‌ >> उषन्‌->> -षणि (सप्त१) ४ । 

€) पठे ४ उक्थेन इति शोध (तु स्पा मा २६.८ 
च, ५५ 
तैˆ१, ५,११.१. वैतु शौ ६, ३५.२ उक्थेषु इति पमि ) । 
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०९०. जे १,३८, ८, ४१,३. 1 
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१६, ४९,२,४, ९२,१५., ११३, | 
१२, १२३, ११ १२४,१०., ४, | 
५२,३, ८५,७९,१०, ६, ६५, ५, | 
७,७९,४.८ १, २, &१९,१.७.१८ | 
१०, ५५, ४, तं ७,३, ११.५४, । 
मे २,१३, १०, काठ २३९, १० 
{क २, १०२, १०८३, जे, 
१०, ४, [शौ २०) १४२, २ 

षि." ऋ १,६, ३, मा | 
२९.३५७, का ३९१, २, १, तं ७ | 
४,२०, १, २, १६, ३, काठ | 
४७, ९, कौ २, ८२०, जे, 
५७,१०, शौ २०, २६,६, ४७, 
१२, ६९, ११. --षस ऋ १, 
२४,३,१ ०, ४४,१, १०,७९,१, 
६, ९०, ७1, ९२, १, २, ९४.५५, 
११३.१७, १८.२०, ११८,११, 
१२१, ६, १२३. ६, ११, १२, 
१४.१.११. 
४, १३५,२, १५१.५, १७९१, 
१८०,१, २.२,२, ७,८, १५.६ 
२०,५.२१,४, २८,९., ३४,१२; | 


ताया 


२,५,१.२, ७,१०, १५,२., १७, 
३,३०,१३.२१.८, ५५,१., ५८, 
१,९४.१, ५, १३, १५७, २, १५, 
१९.५.१३०१८,१. ४, ४५,२, 
१९,८, २२, ५,७, ३९, (१, ३, 
ठ०,१।,१, २,५१,१-३.६-९.९, 
३५७, १, ४५,१,५९,८, ६२ ,८1, 
८१,२, ६,१५.५. २८, १, २८, 
४, २९, २,४४, २२, ५०, ८,५२; 
४, ६०, २२, ६४,१, ६५,२, ७, 
६, ५, १८. २०, ३५, १०.३९, 
२, ४१,६, ६७,२, ६९,५, ७१, 
१, ५७२,३२, ४, ७५, ३ ७६) २, 
५७८, ३२, ७९,२, ८८, ४, ९०.४६ 
८९६, १.९.,१ ०,५.७१, ७, ७५; 
३, ८३,२, ८६५१९४५, २१, ९०, 
र्ठ १०, ६; ३; 9 २; ३१ ०५७ 
२३५, १, ५, ६, ३९, १, ४१,१, 
७३,६; ८८,१२, १८.१९, ८९, 
१२, ९२२. १११.,७., १२२.५७. 
१३८, १, खि दे, १८,२, {मा 
१०, १६, १२, ३, १३, २८५ 
२८५, ३७, ९७, १०.२९१,४, २७, 
४५, २२.४४, २८, २९, {का 
१९, ५५, ७, १३; १ ॐ २३, २४,२,. 


‡ नाप द्वी (्रभात-)। व्यु 2। या २,८<- ५८८उच्छ्‌ 


इति, ५ <^ वस्‌ ( दीप्तौ ) इति । <-वि+“वस्‌ 


ए अन्चु ; 


(दी ।)>> ८ब्युष्‌ इति मतम्‌ । 

४) सपा ता २५, ८.४ श्वा इति पमि |तु रि वैपर, 
०) घृ रूपम्‌ । | २९७ । 
४) भादौप्र स्स्यत (पावा७, ५,४८ (तु रवे. 
वैतु सा <-उषत्‌- इति।) । 

1) सपा उषस (माश १७,९,३.१२ वृउ ६,३२.६ कौस्‌ 
९१, १ च) <-> उषसा <-> उषसि ( तेचा १०, १०, 


२,४९,१ च) इति पामे । 


1) सपां उषस (माश ०,४,१,१५ च) <-> उषसाम्‌ 
(तैत्रा १,७,६,८ च) इति पामे । 
*) सपा उषसं <> उषसाम्‌ इति पामे । 


उवस्‌- 


२४, १६, ५, १९, १८१, ११, 
२२,१,४, २९.,६, १४, २२, ४; 
१, {ति १, ५, १०, २$, २२, 
१२, ६, ५, १२, ३, ६,१, ११, 
३,१, ११, ४, २,११.२, ७,१, 
१०४, ४,४,५, ६,१,२.मे १, 
७, १४, २,६.९०, ७, ८, १६५, 
१०,१, १३,८; २, २,१२.१, छ, 
४,३०,१०, ४, ११.१.१२, २४; 
१४, १०, १७, ¶ काठ २, १५, 
छ, १५२, ७, १६, १५, ७०,१६. 
८, २७, १७.१८, २७, १९, 
३७,१०४, ३९.१५, क २८,११. 
४८, १२, कौ १, ४० , ४५८. 
२२,५२, १७३, २२९७, ४५७३, 
७६०, ९१३, ११०५, ११३०, 
३,२,२, †जे १, ४,६.४८, २, 
२,५,१ ०, २,५, ११; १६१११, 
२०,११,३५.८, ९,११.८; १५५, 
६, शौ ३,१९.६, ७, ७, २१, 
१, ७, २३०२५ ७७,६, ८७४, 
१०,१,३२.७१३१. ८३०, १४, 
२,३१ [, ४२०४४; ९१६,४,६; १.७, 
१,३०, १८,१, २७, ३, २४, 
१९, १०, १०], ४९,६, {२०, 
७२,३, ७६,२, प ४, २१, ६†, 
१२.१.६१, १३, ८.१०, १४. 
४,६; ९६; ३८, ४; १७.१ ०१२; 
१८,१०,१, ११,३.४, ३२५१३; 
१९.४५.६९ , २०,४, १०, ४८; 
३{, -ण्षस ऋ ७,५१.४, ५. 
११,६,६५.२३.७.,७८,५. -षसम्‌ 
ऋ १, ४४, ८, ५६,। ४, ९,,८४, 
२।, ७१,१, ११३,११,११५.,२, 
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१४, ३, ११, ११४, शौ १९, 
२१, १ -श्णिह मे ३, ३,२ब, 
-श्गहम्‌ मा २८.२५, का ३०, 
३, २, मे १,११,१०,२, ९.८१, 
नु कठ १७, ४, २६, ९, क ४१, 
५बृ, --ष्ण्रहा मा २८,३६, का 
२३०,४,२, -श्णिह मा २४,१२, 
का २६.३.२, मे ३,१३,१७ 


१ उष्णिहा- -हया ऋ १०, १३०, 


४, -हा मा २९, १३५, २३, 
३३, का २३,२, २, २५५,७,१, 
तै २,४, ११, १५५, ३,१, ६५३, 
,३,५,१, ७, १, ७५,२, ११,१, 
मे २,४, ४, ८,२, ३, २,१२, 
२१, काठ १२, ४१, १७,२.,३, 
२८, १०४, ३९, ४,७०, ५, क 
२६,१,२, -हा ते ५, ३, ८,२, 
-हाया काठ १२.४ब्‌ 
जओण्णिह'~ -हाय मा २९, 
६०, का २९१, ५,१ 
गुडण्णिह,हा-ककुम्‌- -ऊमौ तै 


२,४, ११, १, मै २, ४, ४२, 
काठ १२,४ 
उष्गिहा( हा- )क्षर' -र शौ 
१३,१,१५ 


२उष्णिहा'- ह्‌ रो ट, १ द छ १ ध 


पे ५,३३,४, -हाभि ते, ७, 
१४, १, काठ ध्य, ४, -हाभ्य 
ऋ १० १६३, २, शौ २, ३३, 
२१, ९,१३.२१, १०, १०,२०, 
२०, ९६, १८, पै ७,७, २, 
९.,३,१०., १६, ७५,११, १०८, 
१०, -हाम्‌ मे २,८.२्ब्‌ 


उष्णीद्रास्या० पे ७,१५.७ 
उष्णीष -ष मा ३८. ३, का ३८, 


१,३२८. मे ४,४,३बु, पै १, ८५७, 
२, -षम्‌ मे ४,९.७०, शौ१५,२, 
५,१३, १९.२५, पै १३,५,२८, 
-भुवेण तै ३, ४,१.४, मै २,३, 
१, काठ १३,१० 


उष्णीषिन्‌- -षिणे मा १६, २२; 


का १७,३,१, तै ४,५,२,१, मै २, 
९.३, काठ १७,१२, क २७, 


८) सपा तै ७, ५,१४,१ मै ३, १५, १० काठ छेष, 


इति शोध  । 


१० आतिच्छन्दसाय इति पामे । 

1) छन्दसोर्‌ दम अन्तोदात्त । उप यद्र । तै काट 
पूप हस्र (पा ६,३,६३) । 

१५) विप (वषट्‌ फार-) बस । स्वर ८। 

”) नाप ( ग्रीवा-)। व्यु ४। < उन्ग-द्हा- ४ इति 
(12110€01167 [2 &द, ४०. । 

०) तु फ़ प्रभृ, वैतु श्हा इति पपा । 

४) पठे ४ उष्णीष- >> °ि (न्‌ >> ) णी- > -ण्या 


५) नाप (शिरोवेष्टन-) । व्यु ४। < ^८स्नै इति या 
७, १२], उष्ण- + «दैष्‌ इति अभा , < ^“वस्‌ 


| आच्छादने | इति अक्षी । 


») सपा ख (माश १४, २,१, ८च) <> म्‌ 


(तेच्मा ४,८,२, ५,७,२ ्मापश्रौ १५, ९,५ माध्रो ४,३,५ 


च ) इति पामे । 


॥ | 


इष्पन- 


९८१ 








उप्प- -खानि शौ १४,१, ६०, पे 
१८,६,८ | 
उस" -ख ऋ २, ५८, ४०, ७, १५, । 
` ८०,८.४१,३९ 
उखाम्‌ (उन्द्र-): ऋ १०,६,५ 


उख.खाः- -ख ऋ ९,६९९.५, 
४९,३५.६,१२.४1, -खा ऋ १, 
९२,४, ©, ८५, ५, ६, ६२, १, 
७,७४,१.९,५८,२, १०,३५.४, | 
तै १,२,३, २, {फी १, २०४, ौ 

२, १०३, ४०८.जे १,३२.२, 

२३,१०,५.३१.२८, शौ १२, ३, 

३५७, पै १७, ३९.०७, -°्खाः ऋ ' 

२,३९.३, {खा ऋ १,३, ८, 

५१, २, ८७१ १४, १२२, १४, । 

१५५१, ५५ 2१, 3,२. <,१, १ ३, 

२५, २ ६, ३,६, ३९, २, ५२, । 

१५, ७,९९,५, ८,४६,२६.७५, | 





८; ९६,८, १०, ३५, ८, ६५७.४; | 
१३८,२, १६९,१, १७५.२, खि , 
२,८,४, तै २,६ ११,२, ७,४, 
१७,१, मे ४, ११,६, १४,१०, 
काठ ७,१५७२१२,१५., १७, १८, 
४४,९, शौ २०, ९१, ४, पै ६, 
३,४, १९,५१,५, -खाणाम्‌ ऋ ¦ 
८, ४१, ५, -न्सो मा ७.३३, 
का,१०.४, तै १,२, ८, २, ६, । 


१,११.४, काठ २२,७, क २,१ | 
| 


उल्ल-यामन्‌~ -मा ऋ ७,७१, ४, 


-म्ने ऋ ७,३२.२४ 


॥ 


उद्ियःया" -य ऋ ८,५८.६ > ४.१ 


७०, ६,७४.२ शौ १, १२, १, | 
९,४.१, पै १,३७, १, १६.२४. । 
१, -यम्‌ ऋ <, ४, १६, ~या 
त्र ७,५,९, ~या ऋ १, ६, ५५, 


२.१२..११९.१२. १,१.१२. 





३१,११, ४,५०.५, ७, ८१, २, 
९., ६८,१. १०८, ६; १०; ६७, 
८, ६८, ७, मादय, २,२, का 
२३५, ४,२,३, ते २,३,१४.४, 
मे ४,१२.१, काठ १०, १३. 
{को १, ५६३, ५८५. २,१०२. 
२०२, † जै १, ५७, ८, ५९.८, 
३, १०,४, १८, ९, ४०, २, शौ 
४,२६.५, १४, १, ३२, {२०, 
१ ६&,७,\७०,१, ८ ८ १५५, ९, १,८; पे 
७,२३६.४, १८,४,१, -{याणाम्‌ 
ऋ १,१२१.४, ७,५,८,८,३०, 
४,११.,६,२३ २, २,७७५.७, १०, 
६८, ६, काठ ८, १६ , सौ २०, 
१६,.६, -यामि ऋ १,६२.,३.९२, 
९३,२.९६,१४, कौ २, ५७६९१, 
शौ ३,८,१, ५,२०,३,२१.१, पै 
१,१८,१.९.,२४,१,१७.३७,८५, 


2) नाप | र्यं च्यु ण्यः इति पाभ च। पाठ 
इति कृत्वा उप-पद- >> -दानि इति वणैलोपविकारो- 
भयप्रतीफाररूप शोध 2 (तु सपा पै मूको अपदानि 
इति ) । 

०) नाप (उषम्‌-) । < ८ वस्‌ (~> «^उस्‌) दीप्तो इति 
मतम्‌ (तु ©फ , 0 | अन्त्ये स्थलद्वये |) । 

५) ष१ द्र (तु ऋ, ६८,९)। 

१) द्वि दर (तु सस्थ क्षप्‌- ।यद्र। >> क्षप, ऋ ७, 
८,१,९,३, १०, १,१. ४५.५ च ) | 

९) द्वि द (तु सस्थ क्चप्‌-।यद्र >> क्षप )। 

) नैप्र <~ +उसणाम्‌ इति छ्रूतवा षरे द्र । वा 
उशाम्‌ इति इन्द्रं इति च पदद््य सद्प्यथत “उषसा 
दीपक स्वामी वाः इति कृखा सूर्य तापर्यात्‌ सामासिकं 
पदमिवैकवृत्तिक द (तु अपां | नपात्‌-। प्रम, वैतु वे 
सा उदा इत्यस्य द्वि१ इति, नफ कष्ठ छठ 
उधु- इत्यस्य सप्त१ इति) । 

९) बध्रा । विप ( छभ्चि-, अश्िन्‌- प्रभ ), नाप (उषस्‌, 
घेदु-, वरषन्‌- प्रश् ) । < +“वस्‌ (> «८उस्‌ ) दीपौ । 

५) नाप (सूय- ।तु सुर-]) । प्र१ (वेतु ७ उयु- 
नेदिरे इति) । 


) विप (अरवन्‌-)। < \८ भुज्‌ >> उुक्ष (>> 
^^उस्‌ ) भोजनेच्छायाम्‌ इति मतम्‌।प्र१ द (वैत सा 
नाप इति, न्ट उसु->>ष१ इति )। धुभुक्षित 
अवा करत्वा ( घान ) न (इव) द्रुवन्न (श्नि ) वन्वन्‌ 
(कामयमान ।भोजनम्‌ ¦ ) यज्ञे (तदीय-मोजन-भूतै. ) 
पितेव ( पितृ-त्‌ | पूजापूषैकम्‌ |) !जारयायि ( =जारयाये 
[भोजयितुं युज्यते |)' इति वा । 

1) तुव सा भ्न जाषए, वैतु ए, | दए ४८, 
४७८], 0ष्प प्रश्‌ प्रमति उरा (खी हिर) हति 
पाठम्‌ इच्छन्त ४ । 

४) =तारागण- इति २५ ।३,१४८] | 

1) < ^^+वस्‌ (~ ^^ वश्च (उच्छायाम्‌]) इति त्वा विप 
( देव-) इति । 

८) चिप इन्द्र-, रथ-) । वस पूप, प्रक्ृतिस्वरम्‌ । पूप 
=<ॐलस्‌- । 

") बधघ्रा । विप (धेनु-, इषम- प्रभ ), नाप { घेनु-, 
रशमि- प्रभ ) | स्वाथे घ >>इय प्र (तु पा ४,४,१४१) 
तत्स्यरश्च । 

०) सपा शौ १२, ३,१८ सा जिदिसी इति विशिष्टः 
पाभ । 


{उड्र 


९४९, जे १, १९, ९, शौ २०, 
४५,१, ओहत्‌ दौ ९०, २,१७६ 
पे १६,६ ०१५ 








याभ्य ऋ £, १७, ६, -याम्‌ [ २ सि~ -ल्लय ऋ ९, ६५, (१, | 
चै ६, १०, ७, -यायाः क्र ६७, ९।, कौ २, २५४, जै ३, 


१२१, ५, १०, ६१, ११, २१,१२ 

१५३, ४, १०, ६१, २६, ८७, | उसिकः~ -कम्‌ ऋ १, १९०,५ ओहते ऋ ५, ५२, ११ 

१७, शौ ७, ७७, ५, ६, ८, ३, | उखिय.या- उस- द्र उषे" जे ७, २९, ३ {1., 
१७, पै १६.७.५७], २०,११, | ? उस्वोदनी पे २०, ५२,१० जओदिष्ट ऋ ६,१७,८ 

९; १०, -यायाम्‌ ऋ १,१८०, | ५८उद््‌( बधा ), † ओहते" ऋ ५,| $ ओहान"- -न ऋ ६, ५२,५ 


२ ओहान्‌०~ -नम्‌ ऋ ९९,२०,६ 
? उहानण- -ना ऋ ८,४० 


द, 2,२ ०,१४, ३९, ६, खि २, ४२,१०, ८, ५, ३९, ४०, ११, 


३,१०, -¶ यासु ऋ 2२, ४०, २; 
८९, ८५, २, मा ४८, ३१, का &, 
१०, २, ते १, ८,२२.५, मै 9, 


१.९, १०,६५,१ ©5 खि १,६, 
२, † भोहते ऋ १, १.५६, ४ 
८, ५२,१०., ७,१६.११. ८,३, 


उद्व ~ -हूव ऋ ४,४५,४ 
!उद्य'~ -ह्यम्‌ पे १३,५,५ 


११, २, काट ८, १५, शौ ७ १४, ७,३१., खि ५, १५, | उद्यमान- «वह्‌ द्र 
७७, ४$, $ पै १, ९१,२, २०, १२१४, मै २, १३, ८, कौ ९, 
११,८ ५५, २, ८६३, जे १,६,१, ४, ५ 
उच्निया-त्व- -त्वम्‌ मै ४, २, २१, १, शौ २०, ५०,२,१३१, |ॐ उद्र 
१२ १०४, {ओहसे ऋ १, ३०, ४, | उचषेऽ ॐ १,१०३.४. १०,३३,६ 
शसि "~ -छि" ऋ ५,५३,१४५ ८, ८०, ९, कौ १, १८३, २, । उद्धुर" प ४, १,९ 
४) सपा खिसा ३७१ श्या, इति पामे । 1 ) प्रपुरे रूप भवति । ४) वा प्रापणे इत्ति । 


४) विप ([भद्र-हेठ-। भेषज-) । व्यु ४ । नप्र <*मदि- 
इति मतम्‌। ०१ द (वैतु सा गोदुक्तमिप्यर्थापियन्‌ विप 
प्र, हत्त उल्ल इत्यस्य ¢ 0४. उस॒~ इत्यस्य 
स््१ इति [ठ सप्र ऋ ध्‌, ५२,३,५३,३,५४,१०) । 

५) पटे £ (4८बृष्‌>> ) वृष्टो यद्र [>> -ष्ट्वी (=वष- 
शशीला ) श योर्‌ आप (द्वि) उलि भेषजम्‌ अयाम 
मरत सह इपयेवमय मन्त्राधे सु-कोध द्र । 

०) नाप [(ष्ुलि- 8 छप, वैतुवे सा 
लए प्रभ विप ।स्दस्‌-। इति)]। व्यु ४। <- +८वस्‌ (दीप्तौ) 
इति 85 एए प्रभ, < उद्‌ ५८ इतिवें सा 8 । 
< ^+ ^उस्‌ (धारणे [= श्छ भाप *भ्रस->> 
मप्र यनि |) इति मतम्‌ । 

% नाप ({ छृपण- ) । व्यु ४। <-उद्‌ ५८सु>>खरावि 
(छवनिवृत्तौ ) इति मतम्‌ (ठ सा, या (४,२५) दु, 
वैतु [या. स्कं उकिय~ ।गो-सदश- मृखे-। इति, एफ 
€ तए <-उल- (-दृषन्‌-) + हस्वार्थे प्र इति) । 

४) गतौ, प्रशंसने, आशंसाया, प्रवधेने प्रथ धा त्तिः । 

४) स्वा लसा निधातिधा स्वर (वैतु एफ भण 
७ ।२,५९ एफ प्रभू. << 4८अदह्‌ {आद्रे । इति) । 

५) श्जो° इति पठे? यनि क्रोध. (तु. शौ २०,१३१,१०)) 


") सपा ऋ ८, १९,१ जो(ज्या-उरोिरे इति पामे । 
प) तु सस्थ टि. अमि । 

”}) विप (बञुपति-।अग्नि-|)। शानजन्ते लसा निघाते 
धा स्वर । 

०) आनच प्र (तु पाड २, ८९ प्र ) चित्स्वरश्च। 
धा प्रतिरोधे वृत्तिरिति 561०७ 2 २५, ४९३।। 

४) विप (सिन्धु-)। अथे व्यु !। पपा नावप्रह । 
<- ५८वह्‌ इति वे सा । नैप्र =भ॒व (> उ) + (८दा 
[गतौ| भाप >>) हान~ इति इत्वा मध्यमपदलोपिनि 
धस पूप प्रकृतिस्वरमिति मतम्‌ । 

५) विप ([बोद्‌- ंस-)। «वह्‌ (प्रापणे) + कतरि कृ 
प्र उस (पाड, ९१ तुवं साद्‌ (पणा 
०.८.०8७ १९९, २६९] 0 , वैतु "एफ राब्दायुकृति- 
रिति, भण. <~ «८दे>> हू (शब्दे) इति) । 

") अथे.व्यु च १। 

९) श्रे 2 । ५८वच््‌ > उचि-वस्‌- >> -दषे ।च१। 
इति ख वैँ सा, “उच >> यनि इति ल्फ (दष 
ण्य प्रर । नप्र "उज-जष्‌- ~> यनि इति मतम्‌ । 

५ पठे? तं योन्योर्‌ चिश्रमन्त्यो , प्यंपद्यच्‌ सुह्र 
मही इत्येवं मन्त्राधं शोध्य. ४ । 
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९, काठ १६,९. -{ धनि ऋ १, । 
५२, ३. २, ३४२, ६, २,२९, 
१४; ८,२३४.३, ९६९, १, ७१, 
४, १०७, २०; १०, १७९, ३, 
कौ २,२७३, जै ३,२३, ५, शौ 
७, ७६, १, -{घभि ऋ ८, ९, 
१९. ९, ६८, १, १०, १७२,१. 
करौ १, ४४३, ५६३, जे १,४६, 
७, ५७, ८, गौ २०, १४२, ४, 
-घधः ऋ ७, २२,६, पै २,२.२३, 
९, १०, १, घ्ना पे २, ३३, १, 
३ © 

ुङघन्य९- "न्यस्‌ मे २, १०५ ५५, 

काठ २९५,२०, क ८, १८ 

ऊथर्‌^~ -घ क १, ६४; ५, ६९, २, 
2२,१४,१०, ३४, १०, ३, १,९, 
८, २, १२, ९,९३.३, १०७,५, 








१०, ५, १, ३१, ११, ७६, ७, 
१००,११, भूमे २, १,८, ४,२, 


॥ %) नाप चली (दयावापृथिवी-2) । व्यु 2 । नैप्र <*अव- 
०) सपा ऊण्यो. <-> 
भोण्ये। ( पत्रा १, १९.५.१३ शात्रा २३,८, २७,२ माश 


नी- (ठ टि नोणी-) । 


३,३, २,१२., १३,५.१,११ ष ५,१ आघ्रौ ७,६,३,८,१, 
१८.१२.२३. १०,१०,६ श्रौ ५,९,७ च) इति पाभे । 

५) नाप । ( पूतीक- |=सोम-] ) । व्यु २। <ऊति- 
(यद्र ) इतीव सस्थ सकरेत द्र । भूतीक- (तु ष ) 
~> नेप्र पू०च ॐ चोभे अपि प्राति इति मतम्‌ । 

५) नाप । ऊधर्‌-, ऊधस्‌- अस्यैव रूपान्तरे द्र ( तु 
पावा ५,१,२)। व्यु ? । उर्ज- + («८ धा > माप ) धन्‌- | 
(=धान~)>>बस पूप प्रकृतिसखर, नप्र मध्यतो वशंद्य- । अन्यत्र वकारमध्य पाट । 
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९, ७३, ९, खि ४,१२,१., का 
२,५.३२, ते १, ९, ५, १, ६, २, 
११.४ब्‌, मे ३,१०,४बु, भकाठ 
७,५, १०,११, २२, ६, २५५.९ 
2१, १४, भूक ष्य, ४, &०, २, 
कौ १, ३३१, जे १, ३४,९], 
शौ ७,११.४,८.११,५., ९,१२, 
१४, १०,७, १९, ९, २२, १०, 
७, १२, ४, १८, पे ३, २५, २, 
१२,५,२५, २६, १६, १०७,७, 
१३३,१०, १३८,२, १३९१७, 
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६.१, ८.८बृ, २९, २१, २. 
११, ४०, ५, क 9, ८, 
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१२, १, ६१, पै १, १०१; ४, 
९८, १०२, १, २.७, 8; १७; 
-भुनया मे २, ६,५, काठ दे, 
२, क ३५,८, -ना. तै ७,४,७, 
३१, -नात्‌ ते ७, ४, ७, ३१, 


पे १६,१०२,.१, -ुनाम्‌ ते ष, 


२,९, १, काठ २०,५७. क ३२, 
९, -नेन शौ १०, ८,१५ 


उना(न-म्रोतिरि"- -क्तम्‌ मै ३, 


२.५५], ४, ६, -क्स्य कर ९, &; 
५५, -बक्ता ते ७५, १, ८.४; ७, 
४,७,२, काठ २०, ४; २२. १; 
के २९,६ 


+^ऊनिः, †उनयी " ऋ १, ५३१३ 


शौ २०, २१,३ 
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१०, -धांसि पै १९, ५१,१६ 
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२, बु काठ ८, ११, १२,८.२२, 
५, २३,२., ३, क ७, «ध्वी, शौ 
१०, ८,४४, ~नस्‌ मा २, १७, 
काद, ३, ८, तै १, ५,५.४, ७, 


१६२, १०, मा १९. ८४, रष, 
२३, का २९,६,५. २७५, १३, 
ते ७, ६,८, ४, मै ३, ११, ९, 
१६१. काठ ३८, २, ७६.४१; 
गौ ९,४,१६.१२,.१७, १२, ३ 
१२, १२,९,१, पे १६, २५,६. 





लोपश्चेति मतम्‌ ( वैतु <-उद्‌ «८८ इति सा । ऋ १, 
५२,३}, <- +^ उन्द्‌ इति अमा चः?) । 
९) विप (परयम्‌-)। तात्रभव्रिफे यति प्र तित्सवर । 
") सपा ऋ १०,१६९९,२ इष्टया इति पाभे । 
£) विप । व्यु ?। < \^भदू इति (पाड ३,२) १ । 
४) कप अन्तोदात्त । 
दाध्रौ ६,१२.१० आपश्रौ ११, १४,१० तु प्ाराञभाचः । 
) नाधा (वैत पाधा चुरा इति) । 
४) तङि मपु१ (पाका ३, १, ५१) । 
*) नाप न (चरिनिष्यन्नपुरीष-)। व्यु ९। शौ पे. 


) मपा काश्रौ ८,६,२२ । 


छव > वध्य->> 
५, ५,१३९, १५, १४५, १, । 
१७, २९, ११४५ , -ध्येन | 
त ५,५७, २३, १; काठ ५२, 

१३ 
उचध्य-गोह"- -इम्‌ मे ७, १३, ४, | 
काठ १६, २१ | 
ऊूम- «८ द्र | 
ॐ -र ऋ ८,१,३४, मा ७, ३९ 
तै ६, ५,८,६ब्‌, -शृरुणा ते ६. 
५,८.६२. मै ७, ५,४२, -रुभ्याम्‌ 
ऋ १०, १६३,४, मा २७, ६१, 
सा २७,६,१०, तै ५, ७,१५.१५, | 
७, ३, १६, २, सै ३, १५, ६९, 
काठ २६.१ बु, ३,६,५२,५५, 
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२९ पै १६, १४८, ६, २०; 
३६०७ 
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| ऊर्-स्तम्भ- 

| उरुस्तम्भ-गृहीत- -त" काठ 

| ३६,८ 

। उ्वै(रय) एव~ -वे मा १८, 

| २२, का १९, ७,५, मै २, ११, 

| ६, काठ १८, ११, क २८, 

| ११ 

| ऊजे" उकं मा ४, १०, १०, २५, 
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*) ॐध्य० इति पाठे £ यनि शोधः । 

०) नाप । उस अण्णन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

०) नाप (शरीराङ्ग-विशेष-) । व्यु ४ । <~ +“ऊणं इति 
पाड १, ३०|| 

५) सपा भ २,१५.६ भस्याभ्यामू इति पामे । 

०) सपा मा रेण, € का २७, ६१ भल्याभ्याम्‌ इति, 
तै ५, ७, १५, १ श्रोणीभ्याम्‌ इति, काठ ५३, ५ श्रोणिः 
इति च पामे । 

४) सपा ऊर्वो (तैश्मा्मा १०, ७२ च) < >> उवे. 
(माप्रौ ५, २,१५,२० वैताघ्नौ ३,१४ पाग १,३, २५ च) 
इति पामे । 

ध}, सपा ऊरू (तेरा ३, १२, ६ वाघ ४, २ च)=<->> 
मध्यम्‌ इति पामे. । 


१.१. १ 9 कार 2९, २ प, ४ ८ 


५) छसे क इत्याकारके व्यवहिते पाठे ऊरू सेक 
इतिशोध (तवुमभासा तैवा, ६, ६, ३ वैतु मै 
पपा , काठ मूको 87 च °रूडसरे कु° इति)। 

) सपा ते ४, ४,९,१ विशिष्ट पमे । 
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४, ८,१९,१०,२७,१२, ९,८५.३ । 
१२.१०, १२३.,७ (८)|,९८,३, 
१०, १,१, २०, ५, ७०,१, ७, ' 
९०.४०, १००,९, चि ४,९,२३, ¦ 
मा २,८,७,१०, १९१, ४२९, 
१२.१३. १३.१३}, २९१,४]०., , 
२३,९५, ३७, १९, का २,२ २, 

८,८४.४, ६,७,१०., १२.४५, । 
†१२,१,१३,१४, २०५, १,४]०, 

३७.३५. ते १, १, १०,१. २५ 
१.30 441, {९.९ 
१०५..५१.१1, 19.2.41 
२२, २,१,४, ८९,१,५.३., २,१, 

<{, ८, १०, २१, ७,१०.१ब, | 
६,३, १, ५१, ७,२, १०, ११, | 
षृ मे १,१, १३४, ६, १२, ८, 
२, ९.३२, १०, २¢ २,२, १३, । 
{७,४,८, १ 4.) २३,७, २३,२; 
१, ६,३, ९.५, ,१,१४,५५, 
५९,८,४२,८२,९.,१२,१२.४ | 
१३, १९, १४, ८†, बुकराठ १, 

१२१, २,३१., ६,१, ३, ९,५$, 
११९. ११.५.१०, १२.३, १५५, | 
१२५, शद, ४, ८, १५. १८, 
१९०. १९.५.११, २९१,४, २, | 











स्वरस्व [पावा ५,२.१०९ (तु छ.^6 १,२२८०, वैत | 
या [८,१५] <-उद्‌ «८ह [ल |, <-उद्‌ «८ भि! पष {}] । 
४) सपा उर्ध्व. <-> द्याम्‌ इति पामे ¦ 
४) सपा ऊध्व <-> उध्वैम्‌ (मार ३,९३.५ तेचा ४, 


७,२ च) इति पामे । 


९) सपा माप्रौ २,१,२.१६ ऊज इति पामे । 


५) क्रचित्‌ वा क्रिवि । 


९) सपा अपघ्रौ १८.१४,१३ उदज्म्‌ इति पमे । 
~) सपा उरध्वम्‌ <-> स्वर्गम्‌ <-> आपध्रौ १७,१३, 


५, २६, ७, २७, २, ३, २९..७. ' 
२३१,११४, २७,११..बृक $, 
१२. १५, ३,१२.४२.२, ८,८$, ! 
२५, ६1, 2९, ७, ३०, ३, 

२३१, १, १९, २९, २, ४१,५. , 
७२, २, ३, ४७,११४, कौ १. 
५७२, २, ५९०, ९५१, १०९७, | 
१०९८, ११९७, ३,४.४०, जञ 
९, ६, ३, २३१७१, २,४८.५५. 
शौ ४,१२,६. ३५, ३, ७,१०७,। 
१,९५ १४, १०, १०,२, २६; 
२८,७.,४, ८,१९, १०.१९.९९१, । 
१,७, ६,२५., ११, २१; १३,१, ' 
११.१५१ २,१, १५.३२, १९.४९, 

२, 2०, ४५, ३, पै ७, ५, ९, 
२३,२. ८,१३, ६, ८,१४, “|, 
२०,१, ९६, २३,५, ६६.१०, 
८९,७,१ ०२६, १०८,९,११८. । 
७, १५२, ३, १७,७,५, २९.७१ । 
१८,१६,१, १९, ५४,१, २०, | 
३९,४, -्ध्वम्‌५ ऋ १, २४, ७, 
८५,१०, ८८, ४, २,८१८; ३१; 
१२, ६१.८५, ७, ६, ।२,.१३, २, 
१४.२.७,७२.४|, ७,>,७, १०, 
३, २, खि ५, १,५.३ ५, मा | 
५,१७. ६, २५०, २३,२७, २७, | 
१८, ३२,२, का २,३,६, ७६,५, , 
४, २९१,६१७ २२९.,२,८, २०.२३; 


1 
। 


२, तै १,२, १३,२, ३, १३.१४, । 








¶ २,३,२,६, ५, ८, €» ६,५,५, 
२,५.१, ३१, छ, १,८,२, बु, 
१,२३.४, ३,४,६, ७,९, मै १,३, 
१०,४,१२बू, ८,५बू,२,२,८ब्‌, 
६, ९०, १२,६ १३.२२५, ¶ २, 
४,४, ९,३, ७, ८,९, ९.४, ©, 
४, ३९४, ५, ५बु, ९, ६०, १०, 
१३,१०, व काठ $३,९०.१०.९२, 
११, १०,१०, १८, १५, ९९, 
११, २१,४.६, २२,१, २३,४, 
२५,५. २६,१,६९, २७,१, ३९. 
१४, भृक्र $२,१६० १५७, २९, 
५४ , २९.१२. १९. २१, ३६, 
१,३९, २, ०, २, ७१, ४२, 
७२,१, कौ २,८९.७ , जै ७,१३, 
१०], शौ घ्‌, २७, ९, १०, २, 
२, २४, २५, ८,१४. ११,१,९, 
१८,३,२९., पे १६. ५९, ३, ९, 
6१, ३.४, ८९१९. १०१, १०, 
१९, ४६, ५, -ध्वया ऋ १, 
१२७, १, मा १९५ ४७, का 
१६, ५, २९], ते ७,८४.४, ८, 
५५,५,८, ३१, मे १,४.२, २,८) 
११. १३,८, काठ ८, ५, २२, 
५ २६,११{,३९..१५], †कौ 
१,४६५, २,११६३; जे १, ४८, 
१०, शौ २०, ६७, 2 {, -्वां 
त १,८८,३९०, ११९,२ १३४, 
१, १७१,३, २०४, ५५; १४, 





२ जुम्‌ उति पामे । ४) ऊ यम्‌ इति पठे यनि 
शोध (तु सपा मै २, ६.९, 80 च), 

५) पाठे 2 उरध्वा, (द्वि ) इति शोध । तुवियुम्नास्‌- 
(बहुदीतति-मन्त । मेधाविन । स्वया) मेधा (त्‌) 


व तनूषु (उच्चै स्थिताछु) अधि (अन्त ) श्चि ( श्राय 


यितुम्‌ ) क (खलु) वाग्नौ 


(भूषा | ल्ली द्वि३1) 


वना न (वनानि इव). उर्व (छी द्वि३) इणवन्ते इति 


~~~ 


। वाद्र {तु पपा, ।वा विमत सन्नप्यत्रशि] प्ट , वैतु 
सव सा मेवा {=श्वान्‌ | ऊर्ध्वां [वान्‌ | उति, शष 


उच्वै,ध्वा- 

६१,३१, ,८०,५, ७,४३.२, ८, | 
४५, १२, ९, ८८,२, १०, ६१; 
२०, १०५, ९, खि ३, २२, ४, 
मा ४,२५ २७, ११. का ७,८, 
२,२९..२,१, ते १, २,६, १, ३, 
४,१,२, &,१,५६, ३, ८,१, २; 
२, २ ४,७,१, १२, ४, ८५,१, 
७,४९,३,११,१ब्‌,६,४, ४१, मे 
१, २, ५, ५, ८, ८; ५न्‌, २,४, 
दभु, ७,९०, २०,८,३०, ९१,१२, 
६, १३, १८; १. २, ७,११, 
८,९१ ,१६.४, ७.२ १४१, काठ 
२, ६, ७, २, १३, ४, ११, 
१२१, १६.९०, १८, १७, १९, 
७५.२२.९१ ,१४.२२.८१्‌ ,२२, 
५४५, २९७, ९, क १, १९८५, 
२, २९.५. २०, ५०, ३५, ३१, 
कौ १, ४६४, २,८२२], जे ९, 
४८,५, ४,४, ३1, शौ २, २७, 
६, ७, २७,१, ७, १५,२, चै २, 
४९,८५, ५६,५५, २, २४, ६, ९.,१, 
१, १७,३,१०, १४५,२ २, २०, 
४,९, -र्ध्वां ऋ १, १४०, ८, 
१८१,६; ३,५७,४, ५८, २, ७, 
७८,१, १०, ९२,१५, मा १६, 
६४-६६, २७,११, १७,८,१८३, 
२९, २,१, तै ४, १, ८, १, ५, 
११,२, ५, २,१ ००५१, ७,२,२, 
२३१, ¶७,४,२,३, ३,६, मे १, 
९,२१, २,७, १२. ९,९२, १२, 











९९० 


६ ७,२, १४१, ९,५. काठ ९, | 
१११, १७.१६, १८.१५१ २१, 
४ब्‌, र 9 १०, न्‌] २२, र; €; | 
२९.९१, २७.१९१, २८, १३. | 
क २७,६२, २९,५, ३१.१९१, 
२५, ४, २६, ११, शौ ५, २७, 
१,१०.,२,११., १२,१,१३., १२, 
३, १६, पे १, १०१, ४,४, ५, 
५ ९,,१ ०१ र १२,७,१ श १६; | 
६०; ३; १७,२,४, ९९, ४०५२; 
-र््वान्‌ ऋ १,३६, (१४, १७२, | 
३। ते ३, १,९.११, भूमे १,। 
१०,२०., ४,३,७.१३,१{, काठ 
१५५,१ २०, शौ १२,१,५३.५४, | 
पै ९८, २०२) २; १९, ४१३, | 
-र्ध्वानि तै ७,४,२,३ब, पे २, 
३३,३, -्वाम्‌ ऋ १, १४४, | 
१,७, ६४५४, १०, २७,१३, मा 
१०, १४, २२ २६, का १९१.,५, | 
५, २५, ६, ६, ते १,८, १३,२; | 
५,१५.३१, बुद,१,५.२.३,४; । 
६२.७,४,१९,२, मै २, ६, १०, 
| 
| 
| 

















¶२,१,५०७.१, ९.४, १३.११ 
काठ १५,७.१९.५बृ, २६.६१, 
२९ ८, 2९, १ ०१, ८८,८; 
वृक २०, ३, ४१, ४, शौ १५, 
६, ४, १४, १७, पै २, ८६, ९ 
१६, ९८,१०. -ध्वायाः शौ ४, 
०; ७) द, १ ०,९, ९, द्‌, २०, 
१८९, ४, १६ १८, ५,१२.० १३; 





ऊध्व । ध्वा ~> 


-----------( व्व 


1.9. 


१९, १७-१८, १०, पै २, ६९, 
५, &,२०,६, 2,१३.३. ७,१६. 
१७,१०,१६.४१.१०.-धौयास्‌ 
ते १, ६, ५.२, शौ ३, २६, ६, 
४, १४, ८, १८, २, ३५, पै ३, 
११,६, १६, ९९.२, -ध्वचि मा 
२२.२४, का २,१०.१, ते ७, 
१,१५.१, मै ३,१२, ८, काठ 
८१, ६, ५९, १५. शौ १२, ३, 
६०, पै £, १३, ९, १६,९३,६, 
१७, ४१, १०, रध्वा ऋ ७, 
३१,९, १०,११५.९, -¶ृरष्व ते 
२, ६, ६, ३, ६,२, १,६. मे ४, 
१,१३, काठ ३९१, १०, क ४७, 
१० 

बृ उष्य-कपा(ल>> )खा०- -खामे 
१, ८,३ 

उध्वै-ङ्शन ~ -नम्‌ ऋ १०,१४४, 
२ 

उध्वै-गिर्‌- -गी पै १६, ११८, ६ 

ऊध्ने-ग्रावन्‌ "~ -बण ऋ रे, ५४, 
१२ 

उध्वै-चित्‌- -चित मा १,१८.१२, 
४६४, का र, ६; ४, १ २,४१२.५, 
तै ७,२,७.,४४, क २९५,२९ 

१ उध्यै-जु"- -तव मे १,१०, ९, 
-ज्ञ भे १,१०,९५ काठ ददै, 
४९ 

उध्वै-ज्योतिस्‌ "~ -त्षिम्‌ मे २, 
१३,१९ 





 ३२,१ ७३ ण प्रभू मेधा , ऊध्वं इति पिपटिषव [तु 
ऋ ३,५८,२ तत्रापि मचा इति शोधुका | ऋ १, ११९, 


२, ७, ६४, ४ प्रभ ) | 


०) पामे छ्तेष्र ८८९८ टि द्र । 
४) सपा ऊर्वा<->>च्हती (मार ८,३,१, १४,६१, 
९ ्मापर्म २,१७,१८ च) इति पामे. । 


०) रध्वस्‌ इति 87 चिन्त्य. । 


9} विप (आयंङृती-। स्थाली-) । बस पप, प्रढृतिस्वरम्‌ । | 


०) विप (मद-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप -दिरण्य- 
इति वँ , =सारभूत-भाग- इति ल्फ. नप्र प्रश् । सा 
व्यप (यामायन- ।ऋषि-विशेष-।) इति मन्वानधिन्त्य । 

८)" विप ॒(ऋभु-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) सपा गचित, (माश ७,१,१,१४ तद्या & ६, 
च) <-> शश्चित, इति पामे । 

४) विप, (प्जापति-, पश्ु-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ ॥ 

) विप. (युष्मदू-) । बस पूप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । 


4. र्भि- 


नाना काककन्यनककाक कक 1 मी 
जननि णनो 


भुररध्वै-त्व- -त्वाय काठ ३९१, ११,. १५,२ 


9 
व्‌) च्वा--~ 











[0 


१५, का ३८,३,१ 


क ७,११ | 
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७९, का २९१, ५, १, २२९, ३, ४, 
५९, ते १, ८,१०.२, २,१, ११; 
५, २,१, ९.२. ¶ृ द, २, ६०३. | 
९,१.३० भे १,२.६९, २, ६,१२ 
द, ११, ८, ७,५.२१, ६,६ बु, | 
९,११, १४१०, १४, १७२, । 
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१२. १९, ४३.१२. २०,२२.३, 
-तभ्य- काठ ३९, ६, -†ते ऋ 
९,७०.१, कौ १,५६०.२,७७३. 
ज १,५७.९ 

त-चित्‌"~ चित्‌ ऋ १,१४५. 
५, ९,१६.१०, ५,३,९, ७,८५, 
४, -°चित्‌ ऋ ७, ३,४ 
¶ऋत-जा०~ -जा ऋ द, ५८, 
८, 9, ४८०,५, मा १०,२४., १२. 
१४, का १९, ७,४, १३.१.१५, 
तै १, ८, १५, २, ४,२,१.५, मे 
र्‌, ६ ॥ १ 4 कठ १९५, ८; १६, ५, 
पै १४, ३, २९ 
ऋत्‌-जात,ता?- -न्त ऋ १, 
१४४०७ (८, ७४, ७, १०, ६४, 
११), -{ न्त ऋ १, १८९, ६, 
३, २०, २, ६,१३,३. ठे २, २, 





८) = सपा आपमं २,१५,५ 1 मागर २, ११.४ तु ऋते 
इति पामे । 

1) सपा मे ४, १४,१७ विरिष्टं पमे । 

८५) सपा ऋतेन <->> तेन इति पामे । 

२) विप (अभि-, नारी, होतृ) । उस क्िबन्ते प्रकृति- 
स्र \ उप॒ < +^चि (ज्ञाने) । 

०) विप. (रथ-) । उस विडन्तम्‌ उप प्रकृतिसवरम्‌ । 

४) विप (अग्नि मस्त्‌-, गिर्‌-)। बस्त पूप. प्रकृति- 
सरम्‌ । उप नाप (जन्मन्‌- ) इति (वैतु स्कं वें ।ऋ 
१,३६,१९ पस इति, छ [पकान्तरे।, भ. । कौ १,५४॥* 
सस इति,सा ।ऋ कौ ] लफट च तृप इति, विव म. 
[पक्ष] चस इति च) । 


०) पृ ९९५ २ि द्र। 

०) पामे क्तेष्र९९५ दरि द्र । 

५) इह = प्रर (= अश्विनौ ) इति प्र ५९६९ ४ टि 
विवेकं । 

५) प्र्‌ ८१४ रि दर । 

९) पठि ¢ श्तं श्मृतात्‌ इति 20 प्रस्ताचुक । 
पमि ङ्तेप्र९९४१टि द्र । 

४) सपा <ताय<->>°्ते (माश ४, २,४, २४ तां , 
६,२०, १४, २,३ च) इति पाभ (वु प्र ६०१ 0रि)। 
") =ऋतुकांच इति वे । 

) ते इति पाठे? यनि. शोध (तु सप्र क 9,६)। 
4) पामे सछ्ेतेप्र ९९६ खि द्र. । 
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+ 1 0) 0 0 0) 9 [वि 
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१९, -{तः ऋ १,३६, १९, ९, | 
१०८,८, कौ १, ५४, २२, ७४५, 
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९९८ 1 १4 + 
निनाय गा नका क 
१, तै २,६, १२.४, मै &, १०, ऋत-नि"~ -निभ्य ऋ २, २७, 
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[0 1 
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१५,१-१२, प ८,५,१-११ 
ऋतुजात-स ( व्य ~>) व्या" | 
-त्या ऋ ४७,५१,७ 
ऋत-जित्‌०~ -जित्‌ मा १७,८३ ¦ 
का १८, ७, ३, ते ४, ६, ५, ६. | 
मे २,६,६,११,१, काठ १८, ६, | 
क २८,६ । 
ऋत-नुद्‌"- -खरम्‌ ऋ २०, | 
१४३,१ । 
ऋतज्ञाः -{ ता ऋ १, ७२, । 
८, , १९,७., ७,२५, (१५.१०; | 
६५, १४ (१५, ६६०१५)|, १०, । 
१५,१, ६४,१६; ६५.२३, १०४, : 
४, मा १९. ४९. का२९१,४ 


४ 





कक क 


३८,८, मा ९,१८, २९, ११, 
का १०, ३, ११, २३, १,१२, 
ते १, ७,८,२, ४, ७, १२,२, मे 


१३,२, ४,६, ५,५, मै २,६, ६, 
११,१, ७,१४,१५], काठ १८, 
९, क २८,६, ~°्पा, ते द, ब, 





जज 


१, ११.,२, काठ १३, १४. ~कास्‌ ८५१ 
त ९६,४२,६ ऋत्‌-पशस"~ -शसे ऋ ५५,६६,१ 
ऋत्‌-ज्य"- -व्येन ऋ २,२४,८ ऋत-प्रजात,ता०- -{ ०्त ऋ २, 


कत -युश्च- -० स्न ऋ ९,११ ३४ 
ऋतु-घामच ~ -मा मा ५, ३२, 
१८,३८; का ७, ८,३, २०,२ 
१, ते १,३,३,१ ॐ द, र) ५9) १, 
२, २, १२, २, काठ 
२, १३, १८, १४, कर, ७ 


मै १,२, 


२९.५३ 


ऋत-धीति"~ -तय, ऋ ४,५५, 


१ 


२३, १५. मा २६, ३, का २८, 
२,१. ते १,८,२२,३.मे ४, 
१४, ४, काठ @, १६, &०,११; 
-तः ऋ १, ६५, ५, -ताखि 
१,२३.६, शौ १,११.१, शता.” 
ते ३, १, ८,२, -ताम्‌ ऋ १०, 
६५७,१, रौ २०, ९१,१ † 

ऋ तु-प्रवीत१~ -तम्‌ ऋ १,७०, 


२, ६,५१,१०., -°तयः ऋ ध ४, 


५१.२., -तिभिः ऋ £, ३९,२, | 
-तिम्‌ ऋ १०,४५,६ 





«}) सपा ऋतजाता <->> ऋतावान, इति पमि । 
०) विप (उषस्‌-) । बसर पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


८) नाप (मस्त [तु शध ११६ ५प्रम। वतु 
श्र प्रश्रं विप. इति) । 

थ) विप (अत्रि-।तु सा © |) | उस्र प्र्ृतिस्वर । 
उप < +८जुर्‌ इति । 

०) विप (पितृ-, कवि-, मस्त्‌- प्रथ.) \ उम विजन्तम्‌ 
उप प्रहतिस्वरम्‌ । 

£) तु ४8 (१३२ < ऋतु इति जोध स्यादिति ४। 


&) सपा. ऋ १०,१२१ 


४,३४ ते ,१,८,६ मे २,१२,२३ काठ ४०,१ तैमा १, 


२३,८ विशिष्ट पामे । 


४) विप (धन्वन्‌-) । बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 
+} विप (सोम-)। बस. पूप प्रकरृतिस्वरम्‌ ¦ 
‡} विष (रग्नि) । शिष्ठंभ्टि द्र । 
*) विप ( देव-, बृहस्पति) । बस. पप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


| 
। 
| 
| 
८ मा २७.२५.२६, का २९; | 
| 
| 


ऋदतै-प्ु"- -णप्सु ऋ १,१८०,३. 
५“ ऋतयः, { ऋतयन्त ऋ ८, ३, 


1) =ग्नी- । विप. (राजन्‌-) + उस उप «4८नी+डि 


प्र उस ( पावा ३, २,४८ ) प्रकृतिस्वरश्च ( वेतु. © 
छ4५ (३, ९६ |} प्रभ भ्यसि भ्र ननी- > "नि 
इतीव ) । 

प) विप (उषस्‌-, तद्‌), नाप (सस्त्‌-) । उस प्रकृति- 
स्वर । उप पा (रशे) + चिच्‌ प्र॒ । 

य) विप (वरुण-)। बस. पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

०) विप (जरहस्ति-, धी-, नारी- प्र ) \ समासस्वरौ 
ऋत्‌-जात- ए । 

४) सपा माप्नौ २,३,२,७ उत, प्रजाता (तु 86.) इति 
पामे. वावि एव चैवि अनुप्राणित. 1 

५) विप. (अग्नि- (तु सा. ¢फ |) । तस. पूप. प्रकृति- 
स्वरम्‌ । उप -<-प्र ^८“्ये । 

) त्रिप (अशविन्‌-) । बस पप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप 
नैप्र <बसु- इति मतम ( वैतु सा +८ष्सा (भक्षणे / 
इत्यपि पच्ुकं ) । 
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१४, शौ २०,५०.२ 

ऋतया -या 
१२ 

नध्तयु- ~यु ऋ ८,७०.१०, 

तै २,२,१२.४ | 

ऋत-युक्ति- -क्तिम्‌ ऋ १०, | 
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ऋ २११, 





६१,१० 

ऋत-युज्‌“- -युक्‌ ॐ ६, ३९, 
२, -युग्भि ऋ छ, ५१, ५,६ | 
३९,४, ७,७१,३ | 
ऋत-वाक"~ -केन चं २,११३, 
२ 
ऋत-बादिच्‌- -दिम्य. मा ५,७, | 
का५,२,७, ते १, २,११, १; । 
मे १,०,७, काठ २,८, क २,२ | 
ऋत-श्री९- -श्री ते १,१,९.३ | 
{ ऋत-सद्‌ ~ -सत्‌ ऋ ७, ४०, 
५, मा १०, २४.१२, १४, का 








८,१५.२, २,२,१ ०,१४.४. | 
१,५, मे १,१, १०९, काट १९५९, | 
८१६५८, २९, ५ | 
ऋत-सदन" ~ मा ४,। 
३६य, का ४,१०, ७, ते १, 
१,९.३९, मे १, २, ६, काठ २,। 
७, कं >,१ | 
ऋतसदनी- -नी मा ४,३६. ' 
का ४,१०, ७, -नीम्‌ का ७, | 
५ ०.७ | 
बू तत-स-मानः- -नानाम्‌ काठ | 
२२७५,२, क २३८,५ 
ऋत-सातण्- -ता. शौ १८,२, 
१५. 
{ऋत-साप्‌- -साप ऋ १, 


४१ ३६, 2,२१.१ १ 3 ५५०२, ५, 
५६.१२, १०,६६,८, मे ४७,१४, 





ऋत-स्तुभ्‌"- -स्त॒मम्‌ ऋ १, 
११२२० 
ऋत-स्था- -स्था. तै &,५, ११, 
४०, शौ &, १,४ 
१जतु-स्‌-प॑तिए- -ण्ते ऋ ८, 
२६.२१, मा २७,३४ का २९, 
२३५१० 
{ऋ्त-स्पुश ~ स्पृश ऋ ८, 
५०,३, ७, (६७, (६५, २) ४, 
शौ २०, ८८,३, स्पशम्‌ ऋ 
८.७६, १२, शौ २०, ४२, १, 
-ग्स्परशाऋश,२,८ कौ २, 
१९८, जे ३,१८,५ 
4+ऋतायः 

†ऋताय॒त्‌"- -यत्‌ ऋ >. 
१२, १०, ९१, १०, ३२, १, 
-प्रते ऋ १, ९०.,६, ९१.५७, छ, 
८,३, ५,२५७, ४, ८,७३.१, मां 


१९१, ७,४, १३, १, १५. ते १, । १८ 


। 
। 
| 
। 
| 
१ ७९, २, ९०,१ ५४; ४९, ष्‌, 
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१२,२५७, का १४, ३, १, ते ४, 





9) स्त्री मपरे भ. प्र तत्सखरश्च। ~या इति नैप. 
=चऋत्यँया ( = ऋत्यैया ) इति कत्वा तृ१ ( वैतु. 
७ ।पक्षे। ऋत- > १ याजन्तम्‌ ) सद्‌ वा क्रिवि । | 
०) विप (ऋत- [-स्ुति-]) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
(ठ सा नफ 0ष्ठए ,वैतुवें,सा | प्ते], प्ण © | 
षस इति) । 

%) विप (इन्द्र, अश्व-) । उस ॒च्िबन्तम्‌ उप ॒प्रकृति- 
स्वरम्‌ । ५) षस अन्तोदात्त । उप नाप यद्र । 
०) नाप (वेदि-)) उप दीधे । शिष्टध्टि द्र 
(वेतु ए षस इति च पक्षे उप = शोभा- इति च) । 

४) विप, नाप (मे काठ ) च। 

४) सपा '्सुत्‌.<- >> 'स॒दनम्‌ इति पामे । 

४) विप |मा,३६।नप.च। 

4) सपा. सरत्‌ "नम्‌ <-> नम्‌ इति पामे । 

2) सस । उप बस (मानेन सहित- इति) स्यात्‌ । 

>) विप । तस. पप प्रकृतिस्वरम्‌ \ 

2) सपा णसाता <> “साप. इति पमे. । 

9) विप (मस्त- )। उस क्िबन्तम्‌। उप < 4^सप्‌। 
५) विप. ( पुभरा- । यद्र } ) । उस. क्िबन्तम्‌ । 





ठु भण १०४८, वेतु सा ज ध व्यप | ऋषि- 
विशेष-। इति, स्क वैँ नाप । सत्यस्तुति- } इति कत्वा 
कस. इति च) । 

०) सपा ऋतस्था <-> ऋतुष्डा (माश ९, १,२,१८ 
च 80 ऋतव स्थ]) इति पामे । 

४) नाप (वायु-)। पप ष१ (तु समाने स्थले चवष्टु- 
जामात्‌-)। पूप = ५८“चऋ~>भाप ऋत्‌- इति वा (=जायो- 
भूयिष्ठगतितवप्रसिदे ), = 4८ऋष्‌ >> भाप ऋष्‌-स 
(घ) >>चैभर यनि (तु पया ) इति वा( तु उत्तरे 
मने विप रायु इईशान-) । यद्रा, «८ ऋ >> ऋतु- 
इत्येव पूप. सति उस (पा £, १,१५७ ) सुगागमस्य (वु. 
सा प्रश् )वानेप्र ऋतस्य >> ऋतस्‌ इति वावि (तु. 
ल. प्रभ्र ) वा विषय इति भूयानिव संदेह । षस सति 
सुगागमपन्तादन्यत्र सर्वत्र ष अलुक्‌ इति तत्वम्‌ । 

५) विप. (वाच्‌-, मित्रावख्ण- प्रर ) । उस किबन्तम्‌। 

") सपा ऋतस्पुशम्‌ ( एमा २,३,६ च) << >> ऋता- 
वधम्‌ इति पाभे, । 

£) क्यजन्त. नाधा. । 

५व्युष्तेप्र ४५८२ि द्र । 
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२५,४)|, - तरे ऋ ८, १०३,८, 
कौ १, १०७, २,२२८, जै १, 
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५, -ण्री ते १, १,३,१. मै ४, 
१,३, काठ १, ३, ३१.२५ क १, 
३,४७.२, शौ द, १३,७, पे २, 
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८, १०१, ५, करौ १, २५५, जे 
१,२.७३, 


ऋ १,७५७,।१, ४,२,१॥० २, ५, 
१२२, ९, 2,३५; ८, २,१३०२ | 


[ताता 
*} विप ल्ली (यावापृथिवी-) । णिनिः त्र (पा २,१; 


१३४) तत्स्वर श्च । 
४) विप (इदम्‌, किम्‌, १त्राह्मण- पर ) । 
८) विप ( वरुण-, अग्नि, तवष्टू- भ्र ) । वनिप्‌ प्र पूप. 
दै (पा ६,३, १३७)। 9) पामि ध्र ९९८ 0 चिद 
९) सपा का २८,५,१ हवामहे इति पामे । 
४) खी ङीप्‌ रेफान्तोद्शध्व (पा ४,१,५७) । 


४, १, -वाना ऋ ५, ६२, (२ | 


| 





ऋ(त>> )वा-वुषू- -दध. ऋ १, 
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४) =सपा तश्रा ४,२.६३ । मा २७ ४ करा ३७, १, ४ 


माश्च १७,१,२,१० तु विशिष्ट पामे । 

४) सपा ऋ ५,६३,६ इरावती इति पामे । च" 
इति पठे ४ यनि शोध. । 

४) विप । बस, पूप दीधे (पा ६,३,१३५७) । 

4) विप (अग्नि, अश्विन्‌, मित्रावरुण- प्रश्-) । उस 
क्रिबन्तम्‌ उप. प्रकृतिस्वरम्‌ । पूप दीधे (पा ६,३,११६)। 
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६,१४, २९, ४, १५, २२, २, 
७, ३०, १.५. ३, ५, ३३, २, 
१६, तै {२, ४, १४, ५, ६, 
१२,५, ८, ४,११.४, ७, ५, ४, 
३, मै २,८.१४, १०,६, २, ३, । 
४.०, @, १०, ३१, १२, १, 
१३, २, काठ १३, १५, १५, 
१३, १७,१०, २९, १४, २३९ 
३, क २६, ९, कौ १, २५८] 
जे १, २७, ६{, २, १, ५, चौ 
११.,८.१९.२०, १८, २,१५.५ 
पे २, ३७,१, ५, ११, ४, १९५, 
१४,५, -°ब्ध, मै ७, १०, ६, | 











ऋतुस्पर इति पमे । 
०) पामे कृतेषु ९९९ “रि द्र । 


०) सपा ऋतावृधौ <-> धतुब्रते (तेतरा १, ५,६.६ च) 


काठ २१.१४, -1 °बृधं ध. | 
७५, १०, मा २९, ४७, तं ¢, 
६,६,४, मे ३,१६.३, काठ ४दे,| 
१, पे १८, १०, १०, -्रधम्‌ | 
कौ २, २४० 1 जे द, २८ | 
१२ ०, † -चरधा ऋ १, १०६; । 
३, १५९, (१ (७, ५३, १)।, प ' 
६५, ।२ ( ६७) ४)| ९, ९, ३, । 
कौ २, २८६, जे २,२४.३०. 
४, २८, ३, --{ णचा ऋ १, 

४९७, १, २,४१.२४. (३, ५, २; | 
६२,१८, ७, ६६, १९, €, ८७, 
५], ६,५९.४, मा ७,९, का ७, ! 
४,१, तै १,४,५.१. मे १,३, 
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१५, २६०, जे ३, २, ६, २२, | 
७, -~-च्रधाम्‌ ऋ १०, ६५, ३, | 
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१, २३, ५, तै १, ८, १२, २, | 
मै २, ६, ९०, ८, ४, ३०, काट | 
१५, ७०, कौ २, १४४, जे ३, 
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८, कौ २,१९.८], जे २,१८.५, | 
शौ ४,२९.१०, पै ४,३८.१० | 








पामे । 
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१८,३८, का २०, २,१, तै ३, 
४,७,१; मै २, १२, २, काठ 
१८,१४, २९.११८. क २२९, ३. 
^+“ ऋति 

ऋतयत्‌- -यन्‌ ऋ ९१,१२, 
३, ४३,७7 
† ऋत्-जा- -जा. ऋ १, ११३, 
१२, ६,२३.१, ७, २०,६., मै ४, 
१४,१५ 
कतो(त-उ)च्ः- -चेन पे १८, 
३,१०५, -धेषु शौ १४,१,३१५ 


१ ऋति- -तिः शौ १२, ७; १ + 


पे १६, १४३, ५, -स्याः पै १, 
१२, द्य 
* कति-मव्‌- 
+^ ऋतीयः", ऋतीयेते काठ 
२३४, ५बु, ¶ जातीयेताम्‌ ते २, 
५,११,४ 
ऋ ति>> )ती-षह्‌- -षह. ऋ 
८,४५.२३५, - षहम्‌ ऋ ६१४, 
४, ८, ६८,१, ८८,१- मा द्द 
११, कौ १, २३६, ३५४, २, 
३५५ ११२१, जे १, २५, ४, 


५) =सपा तेरा ४,५,२ । मे ४,९,३ तु अमुतः इति 


4) विप (उषस्‌-, अग्नि- प्रश्‌ ) । समासस्वरौ ऋत-जा- 
टि द्र । पूप सप्त अलुक्‌ । 


+> विच्वक्रयुवौ (माश ५,३,५,३६ च) इति पामे । 

%) सपा ते ४,७,१५,२ मे ३,१९.५ काठ २२, १५ 
विरिष्टः पामे । 

०) विप (्रग्नि-)। पपा नावग्रह । उस प्रहृतिस्वर। 
उप. +८साह्‌ (यद्र ) ~+ क्रप्‌ प्र (वैतु पप्र. (३, २, ८३। 
५^सह्‌ +ण्वि प्र इति) षत्व (पा ८, ३०१०९) । 

) सपा. ऋताषाद्‌<- >> विश्वाषाट्‌ ( आपश्रौ १७,६, 
२ च) इति पामे. । 

४) णिजन्तात्‌ नधा (तु पपा, सा | प्रथमे स्थले, 
टाप , वेतु सा लर क्यजन्तात्‌ नाधा इति) । 


वेप१-द्वि-५२ 


1) भापं (सत्योक्कि) । उस प्रकृतिस्वर । उप भाप. 


<^“ वद्‌ । 


५) सपा श्यन्‌ <-> शेषु इति पामे । 

) = आक्रमण-~विवाद-। चनी भवे क्तिन्‌ प्र नित्स्वरश्च + 
८) सपा शौ २,२८.४ अदिते इति पाभे. । 

य) नाधा । क्यङि मतोलुक्‌ उसं॑ [पावा & ४,१५५ 


(वैतु पा ३,१,२९ भा.«८ऋत्‌। घृणायाम्‌ पाका । + ईयङ्‌ 


प्र इति)] | एतत्‌ टि अनु वैप १,२५७ १, ३,१९९ 2, 
ध च यथावत्‌ शोध. द्र । 
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ऋत्य- -व्याय पै ७,२७,७ । भाक्ष्य॑१- -]क्ै" कौ ९, ८९. | ऋक्षीकाः- -काभ्य मा३०, ८, का 
स्वा मे १,५, १११, काठ ७,९ब, जै १,९,९ | २९, १, ८, ~-काम्‌ रौ १२, १, 
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छहत्‌°~ -हते ऋ १०,२८,९ मै १, ६,९, २, ५,२, कार १२, (बधा) दर 
शक्त छता" मे ४,९.२ १३ | «८“ऋष्‌ 
कच्छ्‌-व-, ऋन्‌-वत्‌-, ऋक्वन्‌- | ¶रकक्चक्षा'- -क्च काठ रदे, ५,| चर(ष्‌>)घा- 
५८कऋस्‌ (बधा ) द्र ८, क ७१, ३, ६, -श्षम्‌ काठ «4८ धाय, ऋषायुन्त ऋ ७, 
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) विप वानापवाशवाध्तु प्र ७००€रि)। 
०) व्यप (श्रुतवैन्‌- ) । अपत्याथ अण्‌ प्र तस्स्वरस्व । 
४) सपा आकष <-> आर्ये | वेतु प्पा शै 


४) विप (रयि- ) । ऋता-षाहू- रि द्र । 

४) ~१ऋति- । छत्र प्र उदात्त ( पा ३,३.९७ ) इति 
विशेष । ०) सपा तैत्रा ३,४,७.१ ऋष्यै इति पामे । 
9) सपा, तै २,६१२ इत्वा इति पामे । ग्डस्वा इति 


¶पक्ते। अत्रगृहन्‌ सा ए । °) धा स्तुतौ वृत्ति । | इति पाभ । 
‡) सपा आनरहु < > आनृधु. <->>.जनद्य इति | ५) =जक्ष- ! ण्य. प्र उस (पा ४,१,१५२ ) इतिं 


({} निधे, २ तु तत्रैव ब्रहन्तम्‌।)। ७८५ ।१, | >) व्यप । बस्त पूप प्रकृतिस्यरम्‌ (वैतु पा६, २, 
२१४ ¢ । 6 ।५८, १ ¢ | <~ ऋष्‌ . «^२रघ्‌ | ११४ श्री इतीव ) । 

इति, दे < «रद्‌ इति ^^ वा «८२ । त्यागे | इति बा, | °) विप , नाप (अल्लोमक-) च । य्धु ए । 

७ < ^८रंह्‌। गतौ। इति च । ५)बप्रा । विप च नाप च। स्राऽभावात्‌ प्रथ्‌ 


०) पठि (तु ४अाक्त ख स्वा इति ते्मा ७,४,१ | निर्देश । 
आपश्रौ १५, ६,२ च ) ऋक्‌-सख- >> -खं त्वा इति ण) नाप ( शरीरमाग-विशेष-) । व्यु (षर ५७ 
द्वि-पद क्रोध" (ठु सस्य टि यज्ज, वैतु मे पपा | टिद्र)। 


ग) सपा ते ५,७,१३,१ अच्छराभि इति, मै ३,१५, 
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9) पाठे? गणम्‌ इति शोध इति 27, (तु एष्ट )\ , ४) =कर्न्‌-। मत्वर्थीय इनि. प्र॒ (पाष, २, ११६) 
४) विप (इन्द्र, मन्त्र-, समरण-)1 पपा नाबपरह । । तत्सरश्व (वैत वँ सा रः प्रच -<- «८ ऋ इति) । 
०) विप (इन्द्र-) । मल्वर्थय वनि प्र (पावाभ,२, ¦ ०) च्छु ङ्तेष ४२ दि द्र । 

१०९) । दिष्ट 6 टि द्र । २) सपा ऋग्मियाणि <-> ऋग्म्याणि इति पाम । 
५) सपा ऋच्यते < >> पूयते (या १७.१५ च) इति पामे । । ०) विप (इन्द्र, अग्नि-)। तद्धित घः> इय प्र. 
९) वप्रा । विप (मस्त, विप्र-प्रश्र ), नाप च] | तत्छरस्व (तु वैः वैतु सफ । ऋ १, ९, ९ | क्रच- + 

वनिपिप्र वा स्वर । मयद्‌ >| मिः प्र इति, सा चऋछ्व्‌- + 1 +८^मा->। मी- 
£) नाप (मूषण- ।तु सक्म॒न्‌-।) । ~> ऋर्मी- इति कहपोऽ्य द्वि१ अमि प्र॒ एव परतः 
४} नाप (पद्‌, कमण-) । क्षणमात्र विचारसह स्यान्नान्यत्रेति तु स्पष्ट दर ॥) 1 
४) नाप. (वशे-)। ४) सपा ऋग्मियम्‌ < >> चम्यम्‌ इति पामे । 

४) पठे? जम्बा इति वा विभ्वा इति वा शोध इति १) विप (इनद्र- ) 1 तद्धित धच्‌>>इय प्र चित्स्वरश्व 
पिष (तु ष्ट )। (त सा. अग्रिय- टि च, वेतु सा पक्षे) प्र ऋच 

‡) नाप (स्तोत्र- )। मनिन्‌ म्र { पाड ७, १४५ } | +मयद्‌ >>| मिम इतीव व्यङुर्बाण स्वरतश्चोद्य- ) ! 
नित्स्वरश्च । म) विप । व्यु हते अम्रय-टि द्र) 

४) सपा ऋग्माणि <- >> त्व इति पामे । | ॐ) नाप \ करणेक्िपिप्र धा स्वर । 
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ऋजु-मुष्क ~ -ष्का ऋ &, ६ | 

~-ष्कान्‌ ऋ &,२,२ 
ऋजु-रदिमः- -दिमः ते ४, ७, | 
१५,२, म २,१६.५, काठ २२, | 
१५. हौ ४,२९.७, पै ४, | 
३८,७ 
जु-वनि"- 
१५ 
ऋलु-ह्‌(स्त~>)स्ता- -स्ता ऋ | 
९,४१.१५ 
+^ऋजूय 

{ऋजूयत्‌- -यताम्‌ ऋ ९, 
८९, २, मा २५, १५. का २७, 
११,२, मै ७,१४,२, चै २,३०, 
१, -यत ऋ १ ११६. २३. ८, | 


~~~ ~ ८ - ा ाा  ०.०००० 


-नि ऋ ८, ४१, 





णी 


~~~“ 











न्न्‌ > 
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तर ९,१३६.५ 

ऋज्‌यमान- -न त्र १०, 
८८,९ 

ऋजूया" -या ऋ १, 
१८३,५ 


ऋज्‌ यु- -यव. ऋ १,२०.४ 
ज्व(सु-छ)न्य- - ऋ ४, 
६५९ 


छऋञ्यत्‌"- -ज्यन्तं ऋ ६, ३४, 


२,३० 


ऋजुःजा”- -च् ऋ ९, ९७, ९; 


१०, २०, ९ करौ २, ४६८; 
११९३, जै ३, ३४, ३, -च्रम्‌ 
ऋ ८, २५, २२, -च्रा ऋ र, 
१७४, ५, ८, १६, ११; €, १, 
३२, १०, २२,५. -जा ऋ, 
३४, १७, -ज्रास ऋ ७, १८, 
२२. ~ च्य द, ६३, ९, 
-चेमि ऋ १,११७.१४, -च्चेषु 
ऋ ८, ६८, १८, -च्नौ ऋ <, 
६८,१५ 

ऋला(ज-द्ोश्च- -श्र ऋ २, 
१००,१५७, ११७,१८, -श्वम्‌ ऋ 
१,११६९, | १६११५, १७); 
~-श्स्य ऋ १, १००, १६, ~शे 
ऋ १,११७, |१५७११६,१६) | 


+इन्‌ प्र॒ (पा ३,२,२७) । 


4) विप (मातृ-) । बम उप प्रकृतिस्वरम्‌ उक्त (पा 


द,२.११९) । 


५) सनी अ प्र (पा३े,३,१०२) तत्स्वरस्च। -या इति 


वैते सा ऋज ++“ या व्या~ >> ~या [द्वि क्रा 


स्वरश्च । 


| 
९) विष (इन्द्र) । बस उप प्रकृतिखरम्‌ उस (पा ६, | प्रृ९९९ @ टि दिशावा क्रिवि (ठु वे न प्र, 
ऋजु->> यनि रू =तृ१ इत्युभयथापि ४) | 
| ०) दिवादौ शत्रन्ते लसा निघाते नित्‌-स्नर । 
| ०) तु सस्थ टि अमि। 
४) विप (अश-प्रभर ) । रक्‌ प्र (पाड २,२८) तत्‌~- 


५) व्यप, (ऋषि-विरेष-) । बस पूप ॒प्रहतिस्वरम्‌ । ` 





च्िज्जत- 





पै १६.११२, २, -षे कार 2, 
१६ ब्‌, -षेण मा १९, 9; क्र 


ऋजत्‌- १००७ 
ना ्््र 
खि १,१२.७ | १ ऋनोषिन्‌*~ -मिग ऋ १,८७, | 
च्छजत्‌- ऋत्‌ दर | १,य्‌, ३४ १० < ३२, १, 
| 


१ ऋज पे १७.२३१ 

ऋजिप्य -प्प्र ऋ 8, २७४, ३८, 
७, -प्यम्‌ ऋ ७, ३८, २; द, । 
६७.११, -प्या ऋ ३,३१.१५७, । 
~-प्यास ऋ २,३८.४ 

{ कञज्ञिश्वत्‌"~ -धना ऋ १,५३.८, 
१०१.१, १०, १३८.३, कौ १, 
३८०, जै १,३९.११, शौ २०, 


-षिणप्‌ ऋ १,९४,१२., 2०४२ 
२, ८, ७६, ५, ८&, ४, कौ २, 





१७,१०. २०० २, ७, २४। ३; 
< ७९.०४ |; ९६१ ९, चि ष्ये, ५9, 


©, १६, १, ५, ८५, ४८०,४५. दे, । 
१७.२, १८,२, २४,१, €, ९०, 
५, १०, ८९,५, ते २, २, १२ 
३. क्राठ ८, १७, कौ ९, २४८; 
२,७६१, जे १,२६.६, शौ २०; 


(५०, १०), खि द, १, १०. 
--श्वने ऋ ७, १६, १३. ६० २०, 
७, शा ऋ ८, २९, ११, १०, 


२९१.५.१, काठ ३८,१ 


र ऋजीषिन्‌*- -षि ते ३,२,२११्‌ 
७९१. -०बिन्‌ ऋ २, ३२, १, ! ऋजु-, ऋज-केर- प्र ५८ ऋञ्‌ £ 
३६, १०, ४३, ५, ५०, ३, ६ ' ऋजूतस्‌ ~ -रपि ऋ ८,५२.२५ 

+८ऋजूय, च्छञ्यत्‌ ~, ञ्च षष 


ऋत्‌ दर 


४.११, -षी ऋ ३, ४६, ३, ¦ <८ऋञज्‌ ( वधा )' , ऋते" ऋ १, 


१४३,७, ७, ४८,५, (ऋन्जसेः 
खिष, ४, ३२, ४, ऊौ ४, ३, 
४, जै २, ७,१२.२, 1 ऋजसै 
ऋ ७, ८, १०. दै, १५; १२, 
८, मै, १३, ५ काट १२, 


। 
| 
। 
1 
२१,८. शनि ऋ <८,४९,।१० | 
| 
॥ 
| 
॥ 
। 


९९.,११, -श्च नम्‌ ऋ १,५१.५ 





१२.७४, ७७,१, ५ 


१५. करौ १,१२, जे १,२,२. ४, 


ऋजीति-.ती ऋत द्र ऋजीष -षम्‌ ऋ १, ३२, ६, पे | १९.५. ऋन्जत तड ४९,८७,५ 
ऋजोनस्‌०- -नपिखि २,४.२५ । १३,६,६ ऋञ्जते, ऋ १, १२२, १३, 


†ऋजोपिन्‌~ -गपिन्‌ ऋ ८, ३३, | दऋजी य~ -घ मै ४, ८, ५.१ -षम्‌ | 
खि ष्य, ७,४, १६, ते ६, १, ६, , 
ष्णु, ¶ृ ठ २३, १०, २७५,९. । 
२९, ३२, भर २७, १, ४०, २. । 
[ऋ 1 ४२, -षां शौ ९, ६, १६, । 


१२, जै ७, २००५, -पो ऋ ४, | 
२६,६ 
च्रजीयस्‌- «ह्‌ | 
रकजीप- । 


*) = ऋजीपिन्‌- । विप॒ ( { ऋज्ुगामिन्‌- वे सा | | 
दधिक्रा-, मस~, श्येन~, सखि- प्र )। व्यु ८1 पपा नावग्रह। 
सा <-ऋल्‌- + «८ आप्‌ इति, एफ न 104 च 
< ५“ऋजञ॒ इति 20 2221194 = श्येन- | । ५८ अध्‌ 
(जधा )>>+ऋजस्- भाप । >> (भकृतवचनेऽथ) *ऋजस्मय- 
>>नेप्र यनि इति मतम्‌ । 

४) व्यप (लृप-विशेष-) । च्यु ! । पपा नावहः । चऋधनु- 
+ .५/अद ।व्याप्तौ। इति सा । °) व्यप (ऋषि-विशेष-) । 
व्यु ४। ५) सपा ऋजीनसि < ~> जध्जूनसि इति पामे । 

०) =ऋलिष्य- ! निप (इनद्र-, श्येन-) । व्यु ! " ऋन- | 
-स्मिन्‌--> नप्र यनि (शिष्टं 4टि दिशाढ)। | 

*) भाप ( शङ्कि, राभस्यादि-यण-विशेष- वा) । अथे | 
व्यु च५। | 

४) विप (इन्द्र, मरुत ) । मव्वर्थीथ्र इनि भर तत्‌ | 
सरस्व (तु ट प्रग्र =्ररयित्‌- इति, वैतु सा. प्ते | 


+< ५८ ऋन्‌ इति) । ५) सपा ऋजीषी (गोत्रा २, 


१४१.६, २, १,८.२१५ 
+~ 

ऋञ्ज-सानः- -न ऋ १,५८.२; 

७,२१.५, -नम्‌ ऋ १, ९६, ३ 
{च्छ्जत- -जन्‌ ऋ २, ९५, ५, 


४,२ च) < >>भ्रदाता इति पमे । 

४) विप (इन्द्र-)। व्यु † =रचऋजीषिन्‌- < इऋजीष- 
इति स्क 7, ८४३] ध ए५।२१५), = ऋजीषिन्‌ इति 
एप्प प्रभ , <~ +८ऋल्ञ इति सा , ( पलि | स्क [या द८७०। च । 

#) पुं न च नाप (सोम- फल्गु) । व्यु < ^८ ऋज्‌ 
= 4^रिच॒ इति विग्धस्यम्‌ ॥ 

४) विप (वृतीय-पत्रन-) । इनि प्र तल्सरश्व । 

2) = .<८ऋज्ञ्‌ । यद्र. । धा गतौ, प्रसाधने भ 
वृत्ति द्र । प्प) तुदा. लटि प्रपु१ सूपघ्न द- । 

ष) पमे कृतेषु ८७१ टि द्र । 

०) लटि उपु१(तु स्क या।६०२१} सा नै प्रभ वेतु 
वे दु मपु१ इति £) । लग्यपि धिष्‌ उरसं (पा ३,१,३४) । 

४) लटि उपु१ (तु. भ. प्रम? वैतु सा छम. 
11 २,२८१। मपु१ इति) । 

१) रुधा प्रपुरे रूपम्‌ द्र. । 

") अद्ौ-सान- इत्यनेन स-न्यायता द. । 


ऋञती- 


१००८ 


क्ण--> 





जि ०4 अ 


३,३१,१. ७, ३८, ७, ८, प €, 
१४,७,१९,१२,५ 
ऋञ्ती- -ती ऋ १, १७२,२ 
तऋव्जसे* ऋ ८,४,१५७ 
ऋण" -ण ऋ ६, १२, ५, -णम्‌ 
तरह २,२४,१३, ७, ३, १३, ८ 
३२, १६,४७,१५७, शौ ६, ४६, 
३1, ११८, १५, २०, ३, ११९, 
१२, १९, ४५, १,५७, १, पै 
२,३७.३, २, ३०१, १४, ४, 
१, १द ५०, ३, ४0 + ५, ६, 
२९.४६.१११, -णा ऋ २,२८, 
९, ८, २३१७. ९, ४५७) २, १०, 
१२७,७, मै ४,१४.९], -णाव्‌ 


पात नान अगात ०-०११ 


पौ 


शौ ६,११८,२४०, १९, ४५,१, 
पे १५, ४, १, शदे, ५०, ४१९, 
-णानि ऋ २,२७,४, ते २, 
१, ११५], मै ४,१२,१[,१४, 
१७२२, काठ ११, १, पै ३, 
३०५२ 

ऋण-कातिऽ~ -तिमर ऋ ८, ६१, 
१२ 

तऋण-चित्‌"- -च्ित्‌ ऋ २२,२३, १७ | 

{ऋण-च्युत्‌ द च्युतम्‌ ऋ द, ६१ 
१, मै ७,१४.७, काठ ४,१६ 


। 
| 
ऋर्ण-चय्‌ः- नयस्य जु 1 1 द © 3 १ न्‌, । 


ये ऋऋ ५, २३०,१४ 
{ऋणया ~ -या ऋ २,२३.११ । 





(१,८७४)|,१७, ४,२३,७, ९, 
११०, १1, १९०, ८९, ८, काठ 
३८, १४५, कौ १, ४२८1, २, 
७१४, जे १, ४२, २), ३, 
५९१६1 

न ऋण-यात्‌"- -यात्‌ तै ९, ५, 
२,५ 

चऋण-यावन्‌"~ -वा ऋ १, ८७, {४ 
(२,२३,११.) 

ऋण-रोगा (ग-~्या) दि०~ -दि" खि 
२,६,२९ 

एऋण-वत्‌- -वान्‌ मै &,१४,१५७० 

ऋण-व्रन्‌"~ -वा ते ६,२,१०,५ब 

न(ए>)णा-वन्‌*- -वा ऋ १० 


*) तुमर्थ असे प्र तत्स्वरश्च 

४} विप (तायु-1 ऋ £, १२,५|), नाप न । व्यु ४। 
व्र + त्त इति (पा८,२,६०) ७फ़ धण्4 प्रश् च। 

५) सपा ऋणम्‌< >> ऋणानि( तेत्रा ३,७१२.३ तैमा 
2२,४,१ च) इति पामे । 

५) सपा ऋणम्‌<->>ऋणानि (तश्रा २,४,१ च | यत्र 
यनि शोधम्‌ अनु वेप २, ३०८ ऋणान्‌ इत्यत्र शोध 
द्र |) इति पामे । 

%) पठे ४ च्युतमध्यवकार ऋणवान्‌ इति रोध (तु 
सपा पै १६,५०.४ मूको चृण्वा नो इति, सा ऋणिन्‌ 
इति च) 

‡ स॒छरत्‌ पृत्ेणए समस्त इव पाठ. (तु टि ऋणम्‌ (शो 
६,११८.१.) अन्यत्र तु रि नेम्न ऋणा, ऋणम्‌ (रौ 
£६,११८,२} च । 

£) विप (इन्द्र-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । पप 
नऋणवत्‌- । उप < 4^कै>>का ।स्तुतौ| इति वै सा 
शफ प्रभ, ऋणस्य काति. कामना यस्येति कृत्वा उप 
< + का << +८कन्‌ इति © २५ ३,१३४] © 
{ठ. ऋणम्‌ भादि ऋ २,२४,१३) । 

५) विप. (ब्रह्मणस्पति-) । उप < ५८ चि |ज्ञाने। । पूप 
-ऋएरूपा स्तुति- 

४} विप. (दिवोदास-) । उस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृति- 
स्लरम्‌ । 

3} व्यप. (जृप-विशेष-) ¦ उस प्रकृतिस्वर. । उप खच 


उस्र (पा २,२.३८) मुमागमश्च । 

५) विप ( ब्रह्मणस्पति-, इन्दर- ) । उस प्रकृतिस्वर । 
उप “या + चिच प्र । 

1) =सपा रत्रा ८,११ श्रापघ्रौ १६,१८,७॥ शौ ५,६, 
४ तु अणेबेन इति विशिष्ट पामे 2 वस्तुतस्ु ग्तरध्या 
ऋणवा न इत्येवं मूलत सत॒ ऋ पादस्य स्थाने न्तदध्य 
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य) चिप, (अभि, इन्द्र-) । उस ॒विजन्तम्‌ । उप +८^पा 


) ऋतु" > ऋत° इति क्ोध-पस्नावः (तु 0 ) । 


०) नाप. (तु-परह-)। मध्यमपदलोपिनि कस अन्तोदात्तः । 


५) विदव-देव-साहवर्यात्‌ ऋभु" इति शोध-प्रस्ताव- (द 


तै ७,५.७,३ काठ १७,४,२१,१) । 


५) षसं शन्तोदात्तः । 
») वीप्सायां शस्‌ प्र ( पा ५,४.४२) तत्स्वर श्च 3 


8) विपं ( इष्टका- ) । उस ॒चिजन्तम्‌ । उप षत्वविकल्पः 


(पा ८, ३,१०६) । ५) पमि क्तेपृ ९९९ ०दि द्र, ४ 


ऋतु 


३, का १८,१,४, मे २,८,१४.३, 
३, ४९, भु, काठ १७, १०, क 
२६,९ 

¶ नतु-स्था- -स्था ते ५,७.६,६२ 
-स्थाम्‌ ते ९,७६.५. 

¶ृ ऋतुस्था-यक्तायक्िय"- 

-येन तै ८, ५,८,१ 
ऋतु-स्पश^- स्पश ° काठ १७, 
१०, क २६.,९ 

ऋरि ( त-इ )ज्‌^~ -त्विक््‌, ऋ २, 
५,७, पै २०, ३४, ४, -चिवक्ष 
धृते ७, २, १०,१, -विम्मि 
काठ २५, १०, क ७८, १२, 
-भत्विगभ्य ते ६,१,४.२, मे २, 
६,८,४,८,३, काठ २३,४, २६, 
७,२८,५, क २६,१,४९,५.४४, 
५, पे १,१०५.४१, -त्िज ऋ 
१,६ ०,३,८,५८,१.९.११४. ३, 
१०, २, १, खि ३,१८, २, ते 
१, ६; ५4, १, ५७, ३,२१्‌, ५; ८ 
२,३,११,४-१, ४,२, १३, ४, 
५,७,७, ३, ¶ ६,१, ४,२, २,२, 
५, ११.२४, ३,६,१, ७,५, ७,३, 
११, १, मे १,४, २, ७, ६.२१, 
१०,९५, २,२३.५, ¶ृ २,८.२४, 


१०१३ 


९; ९, ८, ४,६, ठबु, १०,१ {. 
बुर २२, १५, ५, ५$., १९, 
८, १८, २१ ,,२५,९, २.७, 
९२.२७,९, २८.५, ३२,५, ३५५, 
५२, ३६, ४, ४०, १३४. ४३, 
१९. ¶ृ ए ४०, >, ७१,५, ७२, 
७, ५, ४८, ६$ शौ ८, ९, 
२१ १ ४९ ७) ६; १०, ९४, ९२२, 
१,३८, १९५ ११, ५४, ४२,२, 
५८,६. पे २, ५७, ३,१३.८, 
१५{४.१६,१९,९.९ ६.४.११६, 
१,१३६.४.१७.४.९, -° स्विज,. 
दौ ६, २,१; पे १९,१,४, २०, 
१५, -† विम्‌ ॐ १, १, १; 
९, २६१७], ४४,११, ४५.७, २, 
५, ७, २,१०, २, १०, २१, ७ 
(११८,७)], ५, २२,२, ७,१६, 
६.८, ४४, ६, १०,७,५. ते ४, 
३, १३, ३, मे ७,१०, ५, ११, 
१, काठ २,१४२, कौ २,८९३, 
२,३,४, जे २,१,१०.४,१३.८, 
२९,९, - त्वजा" ऋ €, ३८, 
१, कौ २,४२३, जै ३, ३२; 
१३, -°्विजा ऋ १०, ७०, 
9, -त्िजाम्‌ ६: १०, ११.८४५ 


ऋतु > 








९, षुते ३,१, १०,२, २,९.४५. 
७, १, ५, ६, ३, २,१, भूमे ४, 
६, ३,७,४, ¶ृकाठ २८,९, २४, 
१८, क ४, ९बृ, -त्विजौ 
कार ३५,५, क ८,६. 
भुजाविविजीनः- -न मे ३, ८, 
४; कार १३,४ 

आधिज्यः- -ज्या ऋ १, ९४, 
६, पे १२, १,५. -भुञ्याय काठ 
२८३, क ९, ३, -ज्ये मे ४, 
२.११, -ज्येन शौ ११.,३,१४, 
पे १६.५४, ८ 


१ ऋत्विय -यात्‌ ते २, ५, १, 


५२, -याय रौ १२, ३, २९. 
पे १७,३८, ८, -ये रौ १४, 
२,३७, पै १८,१०.७ 
ऋत्विय-व (त्‌ >> ) ती- -ती 
मै २,७,१२, पै १२,६,१, १९ 
2२; €; -तीम्‌ पे द,१ 11 


रऋत्विय~ -{ य. ऋ १, १३५, 


३, १४३,१. ३, २९, १०, ४१, 
२, ५,७५.९, ८, १९, ३१; < 
७२.४, मा ३,१४, १९, ४८; 
२२,५२, १८५,५६; का ३,३,४. 
१२.४,१ २९, १२, र्ठ) 2, १६. 





विप (अग्नि-)। व्यु कृते प्र १०१२७दि द्र 

०) नाप (साम-विशेष- )। पपा नवग्रह । मध्यमपद- 
लोपिनि कस उम प्रकृतिस्वर. उस (पा ६, २,१४० ) । 
= सपा आपश्रौ १७,१२,१० । च्रात्रा २,१९,९ जेया २, 
८,१-३ तु "टा * यक्ती° इति पमे । 

५) विप (इष्टका-) । उस । 

५) पामे कृते प १००१ @टि द्र । 

°) विप च नाप च! उस छ्िचवन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ 
(तु या(३,१९] 0 प्रश्‌, वैतु या ।पकषे] 
<< «ऋ इति वा <“्व्‌- + +^ यज्ञ । राकपूरिमते । 
इतिवा) ) सपा ऋत्विज. होन्रा (माश 
-९,२,३,४४ च) इति पामे । 
४) सपा ऋत्विज <-> यश्धिया- इति पामि । 


| 


1 


४) सपा गजा <->>ग्जौ इति पामे । 

‡ ऋअहैत्य्थे खक्‌ > दैन प्र (पा ५, ३, ७१) 
जित्स्वरस्व । 

4) कर्मणि ष्यन्‌ प्र (पा ५, १,१२४) जित्सवर स्च । 

४) नाप (ऋतौ [रजसि] प्राप्तं कमे ।नमेथुनम्‌ |) । 
धन्‌~>इय प्र॒ उसं (पा ५१, १०६, ६.४, १५५) 
नित्स्वरस्च । 

1) “यथा योषा ऋत्वियाय (पत्या ) संमवति तथा" इति 
वा द्र (तु. पे. । मूको. ] त्वि (य>>) या-वनू्‌- >> -वा 
।प्र१। इति, वैतु. एण. फ. कत्विया यु इति द्विपदः शोधः 
इति च २) । 

०) विप. { भाग-, योनि-, दोतू-) । तदस्यप्राप्तमित्यथं 
धसू >> इय भ्र. (पा ५,१,१०६) तत्स्वर स्व । 


ऋतु> __ __ __ °" ~ >> 
६, ८9 तै १, ५,५२.५ ७,२; ३, ६२,१ १ 
४,१०.४, ४, १ ,४,४, २, ४, ३ऋस्विय०- 





३, ७,१३.५, ५, १, ५, १०४, | 
मै १,५,१, ५२, ६, ६,१, २७, । 
५, काठ २,४, ६९, ७,४२.५ | 
१६, ४४, ११, १८, १८, २३. । 
६, क १,१६९.9८ प रे०४ः 


१०१४ 


ऋषवि(प्>> )या-वत्‌- -वत 
वरह ८,८,१३ 


१२.१०, ८०१७] 
१ ऋतयः -स्ये?० ऋ १०,१८३१२ 


“ऋच्‌ न्च 


> -------------------------=---=----= =: 


ऋ ३, ५४, १०, -रेण ऋ <, 

४८.१०, ते २, २,११.३, मे ४,. 

११,२, काठ ९, १९ 
{कऋद्‌-प- -पे ऋ ८,७७,११, ज ध, 


ऋस्वियावती- -ती ऋ <, ११,५ 
†ऋद्‌ -वध्‌*- -वरधा ऋ <» ७५७,११, 
जै ७,११.५ 


२९५,२, २९.,६, ३६, ३, कौ १, १ऋतुकन्तुनी ऋ त्विदाश्रमाभ्या | ऋः कष्धि-, ऋद्धा 4८ ऋष्‌ इ 
सिनीपेर, ३७.१ «८ ऋष्‌ ,न्धू(बघा )">> र्ध, दसस, 


४३८१, २, १११८४, ११५३० | 
ज्ञे १,४६.२१, शौ २, २०, १ 

२०,२३,२, पै २, ३४,१, -यम्‌ 
ऋं २,१,।२, १०,९१,१०. < 
५०,११,१०,९१,४८.६.१००,२, | ऋत्विज्‌, 
१७९.१, मा २३.६३, का २५, | = ऋटु- द्र 


ऋतु-ग्रह- प्र 





१०,११, कौ २, ११७४, शौ | रकत्व्य- -ल्यानि चै ९९, २५, १४ 
७.७५.१], पै ५, ३७, २, १३, | ^८ऋद्‌ (= ५८यअबद्‌ गदर 1), † ऋदन्त ऋ 
७,१०४.२४, शौ ८,४, रेट? पे 


२, ९, ~या. ऋ १, १९०; २, 


-यण्त्‌ पै १०, ४, ४, -यनाम्‌ १६.११४ 


वै १९.१.१९, णव ऋ ८ 11 १०५ ~र {ऋदु-दर०- -र. ऋ २, ३३५ ५ -रा 


#) रेचऋत्विय- इत्यनेन सजात भाप । 

४) नाप (काम-) । यति प्र यना स्वर्‌ यण्‌ च [षा 
द,४,१७५ (तु वैँ सा न लहर, वैतु &्र विप 
तनू-] इति) ! 

९} पाठे ¢ ऋत्भ्येन इति रोध (तु. छन्द , वा नाध. 
इति युङ्ञ हेतवथे तृ. आकाच्ता च, । 

9) विप ( दिंसक-। रक्षस्‌) व्यु ‹ । 

९) विप (देव-, ख~ सोम-) । द्यु द्ेर्च ४। पपा 
नावग्रहः) या (६.४ वैँसामभा एल 6 त्च 
पूप. <-शदु- इति, भ ©6 = जाद्रै- इति मत्वा 
< ५/ऋद्‌ इति, उप या. वै ©५ शष. अख, उद्र 
इति कृत्वा स इति, एफ लष लप द्र (भाप । 
<~ ५/द (आदरे। इति मला बस (दयाद्रभाव-) इति च । 

५) व्यु. अर्थश्च ५ ववु-पु०- इति पपा इति इल सुरसस्छृता 
= न्तो) इति पदसनिधानाच या । ६, ३३॥ विप (बाहु-) 
इति सत्वा यनि प्राति पूष = भाप । श्रदंन- (< ^८अद 
। हिसायाम्‌ ]) इति वा, -गमन- इति वा (=शब्द्‌- इति वा, 
-द- इति वेति कराचित्कौ पादौ।, =ममंन्‌- इति श्ट 
©6 , उप. पा-<-५८पत्‌।गतौ इतीव मत्वा =पातिन इति । 


ऋतु द्र 
? ऋतुनः पे १९.३०.१२ | 
ऋतोद्य-, ऋत्य~, ऋत्वा ^८ऋ दर 

4 ऋखिय-, रऋषिय- 


ऋ. याथे ऋ १, १७१९ ऋधत्‌ ऋ 
६, २,४, मै ४,१३.९, जुघ्मे 
ते २, ६,९,५अ्‌, मै ७, १३०९, 
ध्यात्‌ मै ७,१३.९. † ऋध्याम्‌ 
ऋ ७, ६०, १, शौ ७, ५२०२, 
पै २०,३०,२, † ऋध्याम+>> मा 
ऋ १,३१; ८", २,२८, ५, ४, 
१०,१, १०,१०६,११. मा १५, 
४४, १७, ७७, का १६०५०२६, 
१८,६.१ ३, तै ©, य, ४, ७ मै 


10 पी 


ए प्रम (<) दु-पा- (< 4८पा ।पाने।) => -पौ 
इतीव, ५ न्पा- [रो ।> -पे इति मत्वा नाप (मधुम- 
च्ििका- वा तादश-जीवान्तर-विशेष- वा) इति । नाप (मधु- 
पटल-) इति इत्वा यनि प्राति नेप्र <= "ऋदु (=नड-भ 
(-=ऋटुना मधुना पूयेत इति कर्मणि प्र |) इति, यनि रूप 
च न प्र ( (-घद्छरते। शोयिते मधुपटजे इवं ऋदृ- 
वृचौ ( -मध्रधौ । इन्द्रस्य बाहू इत्यन्वय ) इति मतम्‌ । 

£) विप (बाहु-) । टुवु इति पपा । या ॥&६, ३३। 
पूप (टि दिशा द्र, = मर्मन्‌ चेत्यधिकमत्र) उप च 
< «वृध = .५८ब्यध इतीव कत्वा =वेधिचू- इति । यनि 
प्राति =मधु-वधिन्‌- (तु सस्थ रण्य- इति, एफ © 
प्रभ च) इति विप छत्व उस. क्िबन्तमिति मतम्‌ 
(ठ 2) >) तु ५८ष्‌ ; ^^रध्‌ ; ५८अध। 

५) सपा कौ १,३६५ विशिष्ठ पामे । 

‡) =सपा तैत्रा ३,५,१०.,४ शाघ्रौ १, १४,१६ + माश 
१,९१.१२ आध्रौ १,९,५ ठ ऋशेत्‌ इति पामे. । 

४) सपा तत्रा २,७,१२०४॥ मे ४,१४.११ ठु 
अस्याम्‌ इति पामे । 

") सपा ऋध्याम <-> शक्रम इति पामे । 


+ व्‌ न्थ 


१,१०,३, २, १३, ८, ४, १४, 
९, कौ १, ४३४, २, ११२७, 
जै १,४२.,८ 

ऋध्यते ते ६,५,६.२बु, 
भृकध्नोति तै १, ५,१,४,२, 
४,६९.१, ५,१.४, ८,२, १०, ५, 
४,१०,५., ५, २,१, ६,६.१०, 
१, ७,२,१०.१,५.२.२२९ मे १, 
४११५, ७,२, ५, ८,७, १०, ५, 
२,५,१, २, १,१.५.१०, २,६। 
३.२; ४,२, ५१, ६,८, ७,१०, 
४, १, २, ४,५७, काठ २०, ९, 
२९, ५, ऋष्रोति ऋ १,१८, ८, 
कते १,५,४,४, ७.३,२, ८, ४, 
११,२, १२, २, ५,१,५, ६, ७, 
१,३, ४,३, द५६.६.,१, ७,१,८, 
२, बूते १, ६, ७,७,२, ४,५, 
८,४, २,५.११, २, १,१, ४, २, 
१, ८, ६१, ८,४, ४,३,१, ८, 
४, १०९, ७, ७, ९९, ८,३, १०, 
भक्राठ ६,५,६, ७,५२, ८,१, ५, 
१३२, १५, ९,१,३, ११,४, ५, 
१२, १, ३९, १९, ११, २०, १, 
२१,१, ३२, ४-,११, २२, २९ 
४,७,८, २३,६.२५,८, २५३९. 
२८.४० २९, १, ३, ६, ७, ८५, 
३०,१,९, ३१.६, २४,९२,१०. 
१३, ¶ृक ७,४,५, ८,४२, ६,६, 
७, १, ८,१९.३, ४, ६, ३१, १, 
२, ११, १८२, १९२, २०, ३५, 
१,२, द३८,१, ६९,७७,४२, ४५५, 
२, ४, ७, ८, @द्‌, ४, ५, ६; 


१०१५ 


भजध्नुवन्ति ते ७, ३, ५,२, ५, । 


१,२, भू ऋध्नुवन्ति ते २,५.१०, ऊ 
२, ७,३, ४,१, ५.२, ४.५, २, , 
काठ द,४२, ३०,५९.२३.१५ ८९, । 
३४.९५, १३२, १७, ३७,१७, क । 
४, ३२, अध्नवत्‌* मै ३, ४, । 
८१, ¶ृ चध्नवत्‌ तै १, ५,१, २, | 
७, ५, २, १, मे ४, ५, ९, काठ | 
२५ ७, ऊ ३५, १, ¶ृऋध्वानि | 
काठ ८, १, क ६, ६, ¶ आर्चत्‌ । 
तै £, ६,१,१, १०,१, ७, १,८, । 
२, २,१०.३, मे १, ७,२, ४,१, । 
२, भजा्नोत्‌ ते १, ५,१,३, ५, | 
२, १०,५. ४,१०, ५, ६,६.६ | 
१, १०,१, ७, २,१०, १, मे १, 
९६; ७, ८,७ २, ५,११. &.,५.९; 
७,७, काठ ६, ६२, ८,१५. २०, 
५, ९. २९१... २३०, १ २१.१ > 
२३७, ९, १३ क ध, ५२,८,३, 
२१, ७, ११.१९, ८६.४., ७, 
१, शौ ४, ३९, १, ३, ५, ७४, 
¶ माध्लुवन्‌ ते १, ५, ४,४, ७, 
२; ५, १, मै द, १,१०.२, ९, 
भजाध्नुवन्‌ ते १, ५,४,४,७५,२; 
१,६, ५,१,५, २,१, ७,३,४,१, 
४,५,२, ५, २,२, मे १, ७, ५९, 
२, २,८,४,६, ८, ४,४,७. काठ 
८, १३, ९, २३., २४,८, २६६. 
२९, ७, ३२, १, २३४,९. १३. 
१७, ३७,१५७, क €, १,६, ३८, 
१, ४१, ४, ५५, ८, बृक्््नुयात्‌ 
मे २,१,१,५.७,१ ०, ृतध्लुयात्‌ 


ममम 
नि त ~~ ~~न ~~ ^ 9 -4+ 


«ऋष्‌ न्ब 


म १,८.४, २, ६,१५, ४, ७,९२, 
काठ ९, १०, २२, २, २९, ८९, 
कुत्रप्नुयु काठ ६.४, क ४, ३, 
कृ तरध्नुयाम्‌ ते ७, ४,११,३, ५, 
१, ५२, मै २, ५,११, ३, ८,४, 
काठ २१, ४, २३७, १३, क, 
५९, ३९, १९, चरध्ुयाम तै ७, 
ड र्ठ १ ब्‌ 

कथते काठ २२.५१, ऋवम रौ 
१९, ५५, ४, पै १९, ४४, २३ 
{ऋणधत्‌ ऋ २, ८४, १६. तै 
& २,११.३, मै ३,१६.४, काठ 
८५, २१, को १, ३४१, ज १, 
३५, १०, शौ १८, १,६ 
कृआनधंमे ३, ३,२, काट २१, 
४, क ३९, १९, आचृषु शौ 
२, ३५, १५, पै १, ८८, ३ 
चटध्यासम्‌ तै ३,२, ६, १६मे 
७,९, १०, ऋध्यासम्‌ मा ८,९१, 
का ८, ६, १, मै १, ३, ३७९. 
७,१,२; ८,२६, काठ १, २, 4, 
९६४, ११२, १४, २८, ४४, ३९१, 
१,३९५.३, के १,२, ३,७४६९ ५, 
८१, &४, ४८, ७५, १, ७८,४, 
चटध्यास्म मे ७, १३,९ शौ दः 
९४, ३. 

ुचटध्य॒ते ते १, ५, २, २, काठः 
२ १,१५.२७.१७५, ऋ्टष्यन्ते काट 
२४, १७१, आध्यैत, आर्ध्यत तै 
३३, ४८, ६,११, भक्ष्येत तै ६, 
६, १०,२२, मै २,२,९, काठ 
९, १७. 








4) पाटे £ ऋष्नवव्‌ (प्रपु१) इति सभाव्येत (तु सपा तै | एव) इति पमे । 
५५,५,२.१)। ०) सपा तै ७,५,२३,१ विरिष्ट पामे । ८) सपा. ऋध्यासम्‌ ( माश ७, ४,२,१२ च ) <-> 
५) सपा ऋध्नुयात्‌ <-> ऋष्लुयाम्‌ इति पाभे । गृह्णामि <-> राध्यासम्‌ इति च पामे. । 
५) पामि हृते प्र १०८०२ रि द्र ।धा स्तुतौ इत्ति । ४) सपा ऋध्यासम्‌ (माप्नौ २, ४, ५, १४ च) < >> 
%} एकतरत्र सपा तैश्मा ४,३,३, ५,३,९ श्रापन्नौ १,६, । राध्यासम्‌ (श्ापश्नौ १३, ९, १२ च ) <-> विदेय <-> 
२, १५, ४, १२, ५, ४, ९, ११, ७,२ सष्यासम्‌्‌ ( लैवि । विदेयम्‌ (माद ४, ३, ४, १९ च) इति पाभ. 


+“कऋव्‌रन्ध्‌ 
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क अथैयति मे १,५७,२, काठ ८, 





१५, के ८, २, अध्यन्ति शौ ७, 
८५, ४, अर्थ॑येत्‌ ते ६, ६,१०, 
{| 

भृर्येत्‌ ते २,४,६, १, मे १, ६, 
५,९१०.५३, बृरस्ठैत्‌ मै १,६, 
८, काठ १३.३,२९,७, क &५,८ 


अर्धयत्‌- -यन्‌ जे &,१०.४० 
जट "द्ध तै ©, 1 ८,१ 9 ६,५.६ 9 


२, -दम्रमा १८, ११, का 
१९,३,२, तै ४,७, २,२, ७,५, 
२,२ब्‌, मे १, ७, २य्बु, २,११, 
३, काठ १८,८, ३३,११, ३४, 
१२१, क २८,८, -ढा का २, 
५,८०, भृ मे १,७,५, ३,१.१०, 
,१,१३, ३,१, भकाठ ८,१५.९, 
९,२, कक ८,३०६ 


२,८,१, मै १,७,२,२, काठ ६, 
४,६.८११५५, ९९,,१ ,२९,१, २३०, 
१,क ,३, ५, ८,३, ४, ३९, 
११, ४६, ४, -दी. नैर, २, 
८, -द्धीनाम्‌ मे २, २, ९१, 
~या तै ७, ५, ८, ११, मे ७, 
८,११, काठ ७९७, १०, पै ७,३, 
११, -दया- ¶ते ९, १,१,२, 
३, -धृद्ध्यै ते ८,४,१०,५२.७, 
४,५५, ४, ९,१,५,४,२.,१३,१४, 
मे १,४,१५, ७,२, २,१.३२, ३, 
१,६, ५.५, २,२, ६, ३,९२, ४, 
५,७,२,४७,१,२, ३,१, काठ ८, 
१, १३, १०, ९२, ११, २, १२, 
१,, १३.२.१०, २०,५.९. २९१, 
९,२६.७, २९.,७. ३१.१२, २७, 
३, ५८, ९, क £, ६, ८, १, 


ऋदि- न्य खि -) ६ 9 क्‌, दिः २१,७.४ ९,५.४५, ८; ८७, 4१ ॥ 
मा ८, ५२, १८, ११, का १९, च्द्धि-का(म~>)मा०- -मा मे, 
३,२, ते १ १,५.२,२, ४,७,२, १,२ब 


ऋधद्‌-रि- -रय, ऋ ८,४६,२३. 
ऋधद्‌-वार*~ -राय ऋ ६,२३.२. 


{ऋन्धत्‌- “न्धन्‌ न ₹, १ ५७३, | १ ॐ 


२३, ३१, २, १०,११०.,२.मा 
२९, २६, का ३१,४,२, मे ४, 
१३, २, काठ १६, २०, शौ ५, 
१२.२ 


९ ऋधक्‌" ऋ ९, ६४,३०, कौ २,६, 


जे ३,१,८ 


गच्पध्यक्‌' ऋ २, २५,१, ४, १८, ४, 


२४ ९, ट, ०) भ, 2९, १०४ 
७, ५७,४, ६१.३२, ८, १८, ११, 
१०१,१, १०, ४९, ७, ७९, २, 
९३,८,१०५.८, मा €, २०य]३, 
३३, ८७], का ९,३, ६ ग, तै 
१, ४, ४४, २२], सै १.३, 
३८२ {1, काठ ७, १२२ {4 , क 
३,१ ° ग 


चधड्‌-मन्त्रः- -न्तर शौ ५,१,१ 
+८ऋन्ध्‌ 
१ ऋपात्‌ ‡ पे ५,२०.६ 
ऋबीस"- -सम्‌ ऋ ५, ७८,४, १०, 


५+८ऋध्‌ दर 


३९.९, "-सात्‌ ऋ १, ११ ५9, ३, 
खि १, १२, २, -से ऋ १, 


२, ¶ ६,९१०.२० मे २,११,३, जद्धि-परिमित- तम्‌ ते २,३, 
काठ १८,८, २७, ३१, क २८, ३,११ 

८, -शद्धिम्‌ ते १,५,१.२.४.४. | बद्ध्वा तै ७,२,५,३.७.४, ९,२, 
२,५.१४; ५,२० १०. ५. ६०६, ४५२,५५.४,३ . 

६,१,७,१, ८, २, ४,५, ४, ५,४, ऋधत्‌- 


>) सपा शौ ६,४९.२ अदैयन्‌ इति पामे । 

०) सा स्ढाः इति । 

०) सपा ऋषद्धया-<->> वृद्धया (माश १३, २,५७.४ च) 
इति पमे । # 

५) विप (इन्द्राणी-) । समासविषये प १० रि द्र, 

०) विप (सच्र-) । तरस पप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

") विप (आश्चु- ।. अ्रशव- |) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
उप भाप /री ।गतौ] + डि. प्र उस [ पाड, १३९ 
(इवे सा 0. क प्रच, वैतु एण. तष 
७.५ ।२, ४२ ८ | °री- इति प्राति -=न्यप इति कृत्वा 
उप. =र- इति यनि खूपश्च ६१ इति च १, 1, | ३८२, 
७३९] उप. -रै- इति कृत्वा यनि रूपं च१ इति?)] । 

8) विप {अन्नि-) । बस । उप. < “बु । वरणे] , 


११६ ८ 


५) न्य [= सष्रद्धि-मत्‌ | । पपा नवग्रह ।वा क्रिवि 
(ठ सा.वेतु एफ ७ प्र -ररृथक्‌ इति)। 

4) अन्य [प्रथक्‌ | । व्यु ४। पपा नावग्रह । < ८ऋधू्‌ 
(*भेदने।तु ^^अधू |) । वा क्रिवि । यदा तु समृद्धिमत्‌ 
इत्यर्थो विवक्तित (तु पक्षान्तरे या 1७, २५॥ सा च ) 
तदाऽद =१ ऋधक्‌ (< “ऋध्‌ (बद्धौ |) इत्येव विशेष । 

2) सपा ऋधक्‌ ( माश ४, ४,४,१२* या ४,२५य२ च) 
< >> धुवम्‌ इति पामे । 

८) विप (वख्ण- ) । बस । 

1) पाठे ४ जेषि. सति द्रीप- > -पाव्‌ (प॑१) इति 
कोधघ.१। 

=) नाप 1 ज्थेप्व्यु च (तु याद, ३५दे ४, 
पर्रे )। 


कथ १०१७ कसुश्चन्‌,क्षा- 





मीके 


ऋभु -जव ऋ १,२०.४, ५१; २ 
११०.४-६.१११,१; २,६०.३, 
७, ३३, २, ४२, ६-८, ३४, ९, 
३९,६, ५,४६.०४, ५१३१३, ७, 
३५, १२, ५१, ३, €, ३, (७ 
(१२,३२)], ७५, ५. १०, ३९, 
१२, ६६, १०.८०, ७, खि ९, 
५, ६, मा २९, २६, का २३, 
३, ४, तै २, ६,११.१, मै ३, 
११,१२, , ११, £&{, काठ ७, 
१७], ३८.११, † 7 १,२५६, 
२, ९२३, जै १,२५७, ४, शौ 
६,१०८.३, १९.११.११, २०, 
९९, १, पै ५, १७, ३,१३.८. 
११, -०भव ऋ १, ११०,१, 
८, १११, ३, १६१; [४ १३ 
११, २, ५४, १२ ६०, २, ४, 
७, २३,५, १०, ११, द) भ 
८; १०,११, ३५, १. २३-६, 
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¶ जभवट- -व काठ १५, 
१०२, -वस्य मै १,९,५, ३,३, 
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-मन्तम्‌ ऋ ३, ५२,६, ~मन्ता 
ऋ ८, ३५, १५, -मान्‌ ऋ १, 
११०.९. २,६ ०,६ 
ऋ्यु-धि(<स्थि)र'- -०्र ऋ <, 
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ऋ(भु->)गरू-मत- -मत मै ४,९, 
९५८, -मते मे ४, ९,८ 
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९, ३६११-४, ७-९, ३७५६, १०, 
६५. १०, काठ २२, ११. शौ 
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१५.८,५, ते ७,३९.२, ७, ३, 
४,५, मे २,८,५.४,१४,१५ ५, 
काठ १७,४, २१,१, क २दे, ३, 
३१.१६. शौ ९,१,१३, पे १६, 
३३,२, -मून्‌ ऋ १,१११.४ | 


९२, ११, ~°क्षण ऋ, ४८) 
१, -°क्षण. ऋ &, २५७, ३, (५4 
(€, ९३, ३४)], ७,८, ७, ३७, 
१; २, € ७७९, १२, २०, २, 
२०, ९३, ५, “वणम्‌ ऋ १, 


ˆ *) विप (इन्र, अमि- प्र ), व्यप (इन्वः %) विप (इन्द्र-, भ्न प्रष्टु ), व्यप (धन्वन पुत्र- | ४, १,८६) जित्सरस्व । 


| ऋ १,११०,८ प्रभ |) \ गयु ४) पपा नवग्रह । च~ 
(< उङ- वा ¶छऋत- वा) + भु- (< +८मावा^८मू वा ) 
इति या (११.१५ प्रभू , <- ^^ रभ इति एफ प्रभ. । 

०) पाठ ४ इति कला +ऋभू-(विप )> -भ्व॑. (भ्र३।तु 
सस्थ. विम्बं |) इत्यस्य मूलत. सत ॒रैवि स्यादिति तत्पर 
क्ञोधश्च?। °) सपा सिसा २९.१० विभु इति पामे । 

9) =मपा माश १२, ३,४.५। ते ३, २,१,१ त॒ सधा 
इति, तां १, ५,१५ गोत्रा १,५.१४ स्वरः इति, श्रौ 
६,८,१२ म्नौ २,५.१,२२ सखा इत्ति च पमि । 

°) छा, 1७. ऋषूणाम्‌ ( =ज्वालानाम्‌ ) इति पाठ 
भरस्वाचुकौ । 

) सपा ऋभूणाम्‌ <-> ऋषूणाम्‌ इति पामे । 

8) विप. (पवमान-) । प्राग्दीव्यतीये अर्थे अलूप्र (पा 
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४) विप (देव-, युष्मद्‌-, वयसू्‌- =अन्ञ- | ) 1 मतुबुदात्त । 

:) सपा ऋभुमते ( माश १४, २,२,९ पेद्या ४,९, २, 
५, ७,११ च ) < >> ऋभूमते इति पामे । 

‡) विप (इन्द्र-)। कपत उपमान ॒पूप प्रृतिस्वरम्‌ 
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४) सपा पत्रा १, २२ तैश्मा ४, १०, ५,७५, ८, १२ 
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भवति १। पपा. नावग्रह । ऋभु- + क्िन्‌- । < 4८ शि 
एश्वर्य वा निवाक्षगत्योर्वा | इतीव कृत्वा उस इति सा. 
(ऋ १,६३,३.।, ^८ऋ + भुश्चिनक्‌ पर॒ इति दे ।(३,३.१ । 
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%) विप (इन्द्र-)। स्यु 2। «५८ | अथे 114 
कन्‌ प्र |तु ऋम्वन्‌- प्रभ यत्र प्र एव मेद्‌ | नित्स्वरश्च 
(वतु 6 प्रभ <-^^रम्‌ इति) । 

”) सपा म्बम्‌ (या ११.२१ च ) < >> कऋम्बाणम्‌ 
इति पमे । 

५) विप (इन्द्र-)) कनिप्‌ प्र इति ऋभ्ब- इत्यतो विदोष 1 

% विप (रथ-, इन्द्-) । कसुन्‌ प्र॒ इति ऋभ्व- इत्यतो 
विरेष । 

%) नाप ( स्ग-बिषेष- ) व्यु 2। 

‡) श्व इतिसा। 

४) तद्धित अण॒ प्र तत्स्वरश्च । 

५) सपा भरम्‌ <-> आर्य॑म्‌ इति पामे (तु प्रकृते 
फर प्रभ तत्पद्धया, वैतु सा रव॑म्‌ इति पामे )। 

") पठे? भा^८च्छ्‌>भा ˆ ऋच्छत्‌ इति वा च्च्छन्‌ 
इति वा शोध ४। 

% सपा करश्यान्‌ <-> कचरष्यान्‌ इति पामे । 

५) नाप (कूप- | निघ. ३,२३।४) । उस प्रकृतिस्वर । 
पूप प्रकृतं प्राति एवाऽपरं वा सरूपमिति ?, उप च < 
दो (तुदे ) वा 4८दा (बन्धने) वा (तु एण 
भ्रश ४)। 


1) सपा खिसा २९,३ रच्छ इति? शौ १०, १,७ पै 
१६, २५.४७ इच्छ इति च पामे । 

८) सपा ऋषति <-> ऋषत्‌ < ~> नुदते इति पामे । 

४) सपा ऋषम्‌.<-->रिषव्‌ <-> रिषम्‌ (तैत्रा ३, 
७,४,१ ० श्मापश्नौ १,३,१४,५,५ माघ्नौ १, १,१,३७ च) 
इति पामे । ०) पर ८५८ ¢ टि अयमपि पामे 
समावेश्य । 

४) विप (| सतुत्य-] इन्द्र-) । =स१ । यद्वा -ष्य. इति 
दोध इति कत्वा भ्र इति । “(हे ) स्तुत्य इन्द्र (अथवा, 
।हे। इन्द्र स्तुत्य ।सन्‌| त्व भुङ्‌ रस॒ इति, (हे) म 
(हे) ईन्द्र (त्व) भुड्‌ (शरस ) इतिः इति पादट्ययेऽपि वा 
द्र (ठ सस्थ रि “अस्‌ | मुवि.|>>अस (परि+ 
१दन्दरखसरपूत, इति च) । 

५) पाठे £ ऋषभस्य रेत" इति शौ १७,२,.१४ पमि 
श्मनु तत्पर" शोध 1 

) नाप ( वरृषभ-)। व्यु?। पपा नवग्रह । < 
«^ ऋष्‌ इति (पाड ३, १२३)। 

९) सपा ऋषभ ( तेत्रा २,६, १८.४ च) <-> वृषभ 
इति पामे. । "सपा ऋषभ < >> दृषभ इति पामे । 

८) सपा ऋषम्‌ <-> दृषभ (माश ३,३.४२ च्‌) 
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१, २, २, २०६, १०, -भेण मा 
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६,१३. ते , ४, ८, १०, ६०१, 
१०, रबु, ७,३,१४, १०, मे 
३, ७, ७ बु, ११२. ४,८.११. 
भाकाठ २४, २८, २०, १, भक 
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५) नाप। व्यु ४।<- ५८ ऋष्‌ (अथं ४) इति या (२, ११ 
।ठ पाठ ४, १२०), < «^रिष्‌ इति माश &१,१,१,< 
^ रस्‌ (शब्दे) इति ५४४ (सिमा १, १०४), < +८दद्‌. 

इति ओ्रौपमन्यव- ।या द्र. भा ।ते १,४,४३.२। । 


०) पामे तेप १०१८ ६दटि द्र । 
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€) सपा माद, २९ काठ ३,९ माश, ९, ३, ६ 
त्माप्रौ १०,३०,१५ पाठाऽभाव । 

~) पामे क्तेपृ ७९९ टि द्र) 

£) एकत्र कौ २,१००५ जे ४,१७,१० जागहि इति 
पामे , तै १,६,३,२.७,१४ पाठाडभाव । 

४) सपामा२,६ का २,१,८ तै १,१,११,२ये १, 
१,११, ७,१.१३ माश १,३,४,१४ तैत्रा ३,३,६,१० 
श्मापश्नौ २,९,१५.४,७,२ असि इति पमे । 

५) पामे तेपु ९३३४२ द्र । 

2) सपा. कौस्‌ ५, ८ शागर १,१३, १२ मागर १, 
२२, १२। माय॒ १,१०, १६ तु एतम्‌ इति, मव्रा १,२, 
१ आअआपर्म १,५.१.६.११.२२,२ श्माग १,७,७ दिग १, 
४,१, १९.८ गोग २,२, ४ द्राग्‌ १,३, १९ इमम्‌ इति 


वैप१-द्वि-५५ 


च पामे । ४) तु सस्थ टि उप। 

4) सपा शआ्पमं २,१,१ आय १,१७.६ पाग २,३, 
६। मत्रा १, ६,२ गोग २,९.११ तु एधि इति, माग 
१,२१,२ इत्‌ १ इति च पामे । 

प्य) सपा न्लौ ५,२६, १२ आयाहि इति पामे । 

८) सपा शौ ७,३०.६ विरिष्ट पामे । 

५) सपा शौ ११,१,७ एधि इति पामे । 

2) सपा लौ ५, ३०,६ इहैधि इति विशिष्ट पामे । 

५) साओ मा शान्तिर्‌ अयति इत्येतदानुष्टुभपादमित्त 
प्राथनात्मक मन्त्रवसानमिति कृत्वा सा इत्यत्र +आ इति 
पृथक पद्‌ प्रश्लिष्ट द॒ (वैतु पपा प्रग अ-तथादृशः) ¦ 
मूलत. *अयति (लेटि प्रपु१ ।तु तया ७,४२.५ अस्तु 
इति) >>*एति>>एषधि इति प्रपु१ इदमितयेवमाभासि- 
तत्वात्‌ प्रा्थना्थंसमषरस्याऽनीशान. कथचित्‌ «^अस्‌ 
(भुवि) >> एधि (मपु१) इत्यनेन रूपेण प्राप्तसकर वावि 
च द्र (वैठु उ म॒ -<4८भस्‌ पुरुषव्यत्यय इति) । 

) एतदू->> यनि इति ब्रुवाण 87 नितरामुपेच्य ॥ 


रण(आ«८इ) 


२,१, शौ १८,४,४९, पे ९, २, 
१२५ , एत, >> ता, तो(त+उ ) 
ऋ १, ३३, १, ५५, ८५५, ५, ६, 
८, २४, (१९, ८१,४, ९५, ७]; 
मा २,२७४, ¶ते २,५,८,२,६, 
६.४, ५,७,४,४५, मे १,९.८१, 
क १,९५, 7 १,३५०, ३८७, 
२, ७५२, {जे १, ३६, ९, ४३, 
७, ७,१७.७, शौ ३, ८, ६.१३, 
७, ३०,५, द्‌, ९४,२, १९; ५, 
१८, १२.२.३० {०, १८,४,३५७, 
२०, ६५.११, पै २, ४०, १,५; 
१५, १४ ८, १७, ११, ३, ३२, 
१०९, १९, १०, १२, १३, 
जि ए(ज्चा-इई)त>>ताः ऋ 
२, ५,१. कौ १, १६४, २२, ९०, 
ज १,१७,१०.३,९.४, शौ २०, 
६८,११, एतन क्र ५, ८७, ८, 
मा १७,८४, का १८, ७, ५. तै 
७,६,५,६, मे २, ११, १, काठ 


१०२६ 


१८,६, क २८,६, रौ २,१४,४, 
७९,८.३, पै २,१३,२.५, ७,१८, 
३, आ अयानि पै १०,१०, 
१, दे(ख्-दोत्‌ मे १, ६, १३५. 
अ(दछा-आ)यन्‌ खि ५, १५,९४, 
काठ ३६, १०४, पै ५, ६,३५, 
{अ आयन्‌ ऋ ९» ९७,२२, 
कौ १,५२३७, जे १,५५, ५, एे 
शौ ५,२२.११, एेतम्‌ ते २, ५, 
२, ३१1, एयात्‌ ऋ १०, १०१, 
३५, मा १२, ६८1८, का १३, 
५, ७ ८, काठ ८, जनु, क रषद, 
३१५, प छ, ३९.११, एयाताम्‌ ते 
२, ५, ११, स्मृ, बएयु मे २, 
३,२९, काठ १२, २९ 

{जा इयेथ ऋ ४, ९,१, काठ 
&०,१४, कौ १, २३, जञ ३. 
३, एयथ शौ १०, १, २४,२८, 
पै १६, ३७, ४, ९, एष्यामि शौ 
७, ६२, 


२ए(आा^८द)> 





{भा(आ-अ)य~ -ये ऋ २, ३८, 


१०, यै ७, १४, ६ 


आ-य॒त्‌- -यत्‌ भुमे &, १, ११, 


२,१., शौ ६,८२,१, ७, ३९, १; 
६२, २०, ३०४, पेष्द्‌, २२, ५५; 
२६,४, २९,२, ३, ८, ३४, ८; 
द,६.२,९, ४, ८,६, ११०, १९. 
१७,४,३१, ३५०, -यताम्‌ ऋ १, 
१६९.७, खि ४,७२,११, ते ७, 
५, ७, जु, काठ ३२, «¶ू, 
-यति मे २,७,८बु, पै १, ६०, 
४, १२,७.२, -यते ऋ २, १३, 
४, तै ७,१,१३,१, शौ ११, २, 
१५.६.७, पे १६.२१,८, १०५, 
५, -1{ यच्‌ ऋ ९.,९७, ५०, १०, 
८५,१९, ८८, १९५०, १२४, ४, 
ते २,४, १४, १, मे ४, १२, 

र, काठ १०, १२, शौ ७,८६, ` 
२, १७.१.२४, पे १८, ३, ३1, 
यन्तम्‌ ऋ १, १२५, २,मां 





^) सपा शौ ५,२६,१२ आयातम्‌ इति पामे । 

४) पामे कतेपृ १०२५५ दि द । 

९) तु सस्थ रि उप। 

4) =सपा श्रापश्रौ २,२.६ । तैव्रा ३,७,७,१३ तु एरय 
इति, माश्रौ १,२,४,१९ एतत्‌ ? इति च पामे । काठ १, 
९ पाठाऽभाव । 

५) सपा ऋ १०,१८,२ य॒द्‌ टत इति, तैआ ६,१०,२ 
य॒द्‌ एेम इति च पामे । 

¢) तु रखछतैसाम, तैतु विव एक, आ पादपूरण 
इत्ि। यनि जातु “इतर (इतस्‌ ) इत्येतानि 
दानि मूलत शआ्मापन्नित्येवमपि संभावयितुं इलभत्वात्‌ । 
एवै स्थिते जा आ निषीदत (तु ल्फ आ ˆ नि) 
इति क्रिप स्यात्‌ । समाने प्रकरणे *इतर्‌ (इतस ) इत्येतत्‌ 
सक्क्षस्य सत इहु इत्यस्य श्रुत्यर्थ तु ऋ ९, १७७, ४, ५, 
२,७ । “इतर्‌ इत्यस्याययुदात्तत्वे तु अतस्‌ , त॒तस्‌ , यतस 
इत्येषां सक्क्कत्ताना सता समान-स्वरत्वम्‌ । यथा च 
यतस्‌ , यतस्‌ इत्युभयथा-ध्मैलव श्रूयते तथेव प्राङ्माया 
भषायाम्‌ *भतुस्‌ , *ततुस्‌ , *इतस्‌ इति पदान्यपि 


श्रूयन्ते स्मेति सुकल्पम्‌ । रान्तत्व-सान्तत्व-विग्ल्पश्व उषस्‌ 
८, र्‌) प्रश् प्रसिद्ध एव भवति । #इतर्‌ निषीदत इये 
तयोकलिकतयाभिप्रेतयो सतो पदयोभेध्ये नप्र तानि" 
इत्येव वणी-विकारश्च सुव स्याद्‌ इत्येतत्‌ सवैुङ् विचार्‌- 
कोटिमनुप्रवेश्यम्‌ । 

2) सपा शौ २०,१३०,१५ आयन्ति इति पामे । 

४) सुपा मे १,१०,१६ ४आसन्‌ इति पामे छ शोध्य । 
\) वा यनि श्रुति-शेध - 

माता पिता पितृन्‌ विद्य एदमूने निष्ठिता वयम्‌ । 

गृहान्‌ आयन्‌ ये सूरय स्वधाम्‌ भनुचरन्तु ते ॥ 
2) तु सस्थ टि अभि। 

८) पामे परृ६८४८दि द्र! 

1) सपा शौ ४,२४,१ एति इति पामे । 

५) गस भात्रे भजन्ते थादि-स्वर । 

”) सपा आयत्‌ <>>जानत्‌ (आपश्रौ ६,२०.३ लाघ. 
२३,३,१ शार ३,७,२. दिग १,२९.१ च) <-> मागर १, 
१४,५ आगतम्‌ इति पामे । 

०) सपा जायत <->>किमीदिन. इति पमे । 


रए(्रा<८इ)> 








११.४७, का १२, ४,११, तै 9, 
१,४, ४, मे १, ६, १२१, २, 
७,५.२३, ७,८, काठ १६,४,१९., 
५, क ३०,३, ३७, ऽब", रौ 
७, १४, २, पे १६, १००, ५, 
-यन्तम्‌-ऽ यन्तम्‌ काठ २९१, ३, 
क ३१,१८ 

आयती- -†{ ती ऋ १,१९१।,२, 
७,८१.१, ८, १०१, १३, ९, 
&९, १, १०, १२७, १,३, काठ 
१३, १६, कौ १,३०३, २, 
१०१, जे २, ३२, १, २,१०, 
३, पै ४, १६, ३, -ती ऋ १०, 
३०, १३, मे ४, २,१०्ब्‌, शौ 
द, १०९, २०, १९, ५८, ३, 
पै १,११०,३, ९, ७,१४, १९, 
२७, ८, -तीनाम्‌ ऋ १, ११३, 
८, १२४, (२(१, ११३, १५), 
-{ तीम्‌ ऋ २,६१,६, ५, १,१, 
मा १५, २४, का १६, ५, ५, 
ते ४, ४, ४,२,मै २, १३, ५, 
कौ १, ५७३, 4 १ ०५९६, जे १, 
८, १, शौ १३, २, ४६४, पै 
$११,५.,७,११, १६,१००,५४, 


१०२७ 
१८, २५,६; -व्या ऋ पै, ४५4, 
१ 


३भा(आ-द्ोयनः- -नम्‌ ऋ १०, 


२४,६५, पै २,८१,६९, १९..१ ९, 
र 


१एु(च्ा-द्‌)त,ता- -ता ऋ २, ३९ 


३, -तास्‌ पे ८, ३१, ४2, 
- तास. ऋ १, १६५.१ मै ७, 
११, ३, कठ ९,१८ 


ए(्ा-ईोनि- -[तय ° ऋ १०,९१ 


४०४, दौ २,३३२, -तो ऋ १०, 
१७८, २, --त्या' काठ ०, &> 
त्ये" मा २७.४५, का २९, ६, 
१ 


एू(आ-इ)व्य त १०, ९६० १४ मृते 


२२, ३,१ २५२, २३, १, १ ०,३; पडे, 
२,२,६, भूमे ९, ५, १४२, १०, 
१,४.२०; २,१,३, ६५१, ८, २, 
१, भुकाठ १२, ५, १९, १२, 
२८, १ ॥ भक्‌ द, त. ३९१, 
२, शौ १,७,४, १०, ६,५.१९. 
५८,६, पे ७,४,४, १६.४२.५ 


ए्(्ा-ई) यिवस्‌ - 


एयुषी- -षीणाम्‌ ऋ १,१२४, 


एक,का- 





य 


ठ, -षीम्‌ ऋ ८,१०१,१६ 


ृते(ा-ए)तम्‌ ते २, ५,२,३ 
दे(श्या-ए)तोस्‌( ) तै १, ५, १०, १, 


क ५, २, रौ १२, ३,५५-६०; 
पे १७,४१,५-१० 


३ए(आ ^^). { जा ` इयाते ऋ ७,३९, 


२,माद२, ४४, का ३२,४,१, 
आ इये ऋ २, १७, ७, 
जा इमहे ऋ ८, ४५, १४, 
आ ईमहे ऋ १, १५७,३, र्‌, 
२९,५, £, ५६,६, ८, २१, ८, 
मा,५.का४७,२, ३, तै १, 
२,१,२, मे १,२,२, €, १४२ 
ए(आ-द)मसि शौ १०,४,६ 

आ हईंयसे ऋ ७,२,३ 


एक,काः- -क > ९, ७, ९, १७६ | 


२ ३२१, १२.३३, ४,५२.१४, 
६१, १५, ६८१. ७१, ९, ८४, 
७, १००, ७, १४३, ४, १४५, 
३, १५४, ३, ४, १६१, ९२ 
१०२, १६२, १९, १६२, २,१०, 
४४९, १६५, २, २, १३, ३२, 
९५ २९, ४६ ३, १ १०, ३, 
११, ३०, ४, ५, ११, ३१, ४, 


*) सपा काठ २९६,६ आयान्तम्‌ इति पामे । 

४) सपा ऋ १०, ९७,१७ मा १२,९१ ते ४, २,६. 
५ मे २, ७,१३ काठ १६, १३ क २५,४ पै १३, १३१८ 
अवपतन्ती इति, का १३, ६, १७ अवयती इति च 
पामे । 

%) गस भावे ्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिसखवरम्‌ । 

थ) पुनरायनम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा शौ १, ३५, 
३ निक्रमणम्‌ इति पमि. । 

%) °णमर्‌ इति पाठे ४ यनि शोध । 

५) पु ३४४रि द्र । 

४) सपा एतय. (ता १३,२,३ च) <-> केतव इति 
पामे । ०्व+ए०>>व्वे० इति संधिष्द्र (तु पा ६,१,९५, 
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पनामा णायामा णा जनमन 


®) सपा. एकम्‌ <->> एतान्‌ इति पामे । ५) तु टि -क ऽ-क. । 
०) सपा एकम्‌<->>एतम्‌ इति पामे । ०) न्करुसकः इति पठे ४ यनि शोध । 
+) सपा एकम्‌-<->> लोकम्‌ इति पामे । , ¢) सपा पएकमूऽपुकम्‌ <- >> एकैकेन इति पामे । 






न 11 भ 
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२७,५. २२९, ८; २१, ५१, २३६, 
१३, २७,१४, २९.१०, ¶ृक 
४,४, २६,९$, २९.,१, २५, 
२९, २८, ४, ४२, ५, ७७, ५२, 
शौ ५,१५.१, ६, ८३, २२, ७, 
४४,१, ८,९,१३२, ९, ५, १०, 
२०, १२९, ३, पै १, २१, ३२, 
८,५,१, १२, ५,१८, १६, १९, 
३९, ९७, १०; २.०, १, ४, 
-काऽ-का" क्र १, १२३, ८ 

-का मै, ६, ८०, ४, ४, २, 
काठ १५,६० २७, ८¶ृ, शौ ७, 
४४, १२, पै १७,१४, २२, ८५, 
२०, १, ४२, -कानाम्‌ पै ₹, | 
१११, ३, -काम्‌ ऋ ३, २, ९, | 
७, ४, €, ७२, ७, १०, ५, ६, | 
ते १,६, १०, ५९ब्‌, २,५, ५, 
३,११.४, ©, २३, ११, ५, &६,६, 
४, रबु, ७, १,५,२१.५, ३ 

न्‌ मे १,३,३ ५, ६; १२, १०, 
१ ८, र्‌, १,७, १३५१ ०, द, 
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८, २९, १०, १०, ११४, १० 
१५४, १, खि ७,६.१२ मै 
९, ११२, १२९. शौ ६, १२२, 
२२, १०, ७, २७, ४२, ८, ३६, 
१०,२२., १८, २, १४, १९, 
५६९,२, २०, १३२,१४०, पै ३, 
८१२, १३,१४,१५९, १६, ५१, 
६, ११०, २२, १७, ९, ८, 
-केन ऋ २, १३, ११, २, १२ 
९, मा २२, ५०, का २५.९६ 
ते १,१.१४,१, ¶ृण, ३,१.२ 
५,१,१, भुम १,८,३. २.२ 
८, ४, १, द, १,१०, ©, १०, 
५]†› ¶काठ ४,१५], १०,१०, 
१२, १ 9 , १९. 1 २२९, ॐ 
क ३१, १९१, †कौ २, ९२६ 
१०५४. जे छ, २२९], शोष 
११०६० ११, १०, ३३९, १९, 
४५,५, प ८, १,६, १५, ४. ५ 


-केन<-केन? शौ १०, ८ ३०, | 


केभ्य ऋ 
१८,२,१४ 

[1 
एक-ऋतु- -तु£ पे १६, २० 


१०, १५४, १, शौ 
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३.४ 
एक-षि"- -षि. रौ ८, ९, २५ 
२६ पै ९ २१, १ १६, २० 


३, र ९१७ ५१ | -षिम्‌ प ९, 
२१,१२९. -षे पै ९,२१.१ 
१ एक-कः'- -कम्‌। शौ २०, १३२ 


२ एकक" -कम्‌ ऋ १०, ५९, ९, 
खि ख, १५.१५ 


¶ एक-कपाखः- -क तै २, २,९, 


७, ६,३,६, ७, ५,१४.१, मै १, 
१०,१ , ७,२२, ६, २, काठ ९ 
५, १०,१., १५.,१..२४, 

२९, ३, २६, १ ३७, २, ८५, 
१०४. क ८, ७२, ८, -रम्‌ ते 
१, ८) १-३, ग र्ठ) ५ ५७) १; 
२,२, ९, ७, ३२, १२,२, ४,१०,. 
२० ६०३६, मै १, ८, ९, २,१, 
५७, ५ ७, ११, ४ ८; ९, १, 
२, १५, १० $, काठ १०, १, 
९६ 9 १०, १२, +, 
मं ९, १०.२०, &, ८, ५, काठ 
९२.१, २६, १४, -खान्‌ तै १, 
८,६९,१, मै २, ३, १, -छानाम 
काठ १२, १: 

एक-काम- -साय पै १,४३.३ 

एक-चक् "~ करम्‌ ऋ १,१६४.२ 
शौ ९, १४ र, १०, ८, ७४. 





>) सकृत्‌ एका ईति स्वरे ४ यनि शोध । 

४} तु. टि. -क'ऽ-क । | 
०) सपा. एकाः<-> एता (माश्च ५, ३,५.१९ तेत्र 
१,७,६,४ आपश्रौ १८,१३,२१ च) इति पामे । 

५) "क इति पठे? यनि शोध । 

०) पाट. । एकम्‌ इति ए । 

†) कस. अन्तोदात्त । पाक्षिक प्रकृतिभाव. (पा ६, 
4, १२८) | 

€) सपा "ऋतु <-> न्तु (वेतु ए. "क ) 
इति पमि । 


) सपा चऋषि <-> ग्वं इति पामे । 

) विप (श्रलाबुक- ) । स्वाय कम प्र नित्सरश्च । 

सपा एक्कम्‌ <-> एककम्‌ इति पमे । 

>) विप (मेषज-, अलालुक-) । सस्थ दकः, नरिक- 
इत्येतयो साहचर्यात्‌ खाथै क प्र उस. (पा ५,३, ५२) 
तत्स्वरश्व । 

1) विप (पुरोडाश-)। तद्धितार्थ द्विस पूप प्रकृति- 
स्वरम्‌ (पा £, २,२९) । 

„) विप (रथ-, ज्येठब्रह्मनरू-) बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ ४ 

”) सपा रौ १९१,६,२२ भष्टाचण इति पामे, । 


एक-चत्वारशत- 





१२.३.१८], प १द, ६९. | 
१०१, २, -क्रेण मै २,७, १२, । 
काठ ३८.१४४. पै २,२२.६ | 

एक-चत्वारिशत्‌ ~ -शता पै १६. । 
७१,११४०, -ङ्ञते काठ ७२, २ 

¶एक-चि(ति>>)ती-क- -कम्‌ ते| 
८, २, ३, ७, काठ २०, १, क| 
९.२ | 

| 
। 
। 





एक-चित्त- -ता पै १९.१०.१२ 

एक-ज्‌- -{ ० ऋ १०, ८४, ३; 
शौ ४७, ३१, ३, पै ७, १२, ३, 
-ज शौ १०, ८, ५२, पै १६. 
१०१,४ जम्‌ ऋ १, १६४, 
१५, शौ ६, ९९, १, ९, १४, 
१६, पे १६, ६७, ५1, १९, 
१३.१. जानाम्‌ खि = ५.३ 

एक-त्‌- -ुतत नै ४, १,९., काठ 
३१, ७, क ७७, ७, -ताय मा 
९,२३, का १,८.४६, ते १,१,८, । 
१, काठ १, ८, क १,८ 

एक-त(य ~> )यी"- -यीषु मै २, 
२,१बू 

एक-तेज(न~>)ना- -नाम्‌ रौ दै, 
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( 
। 
| 
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^) एत° इति पठे यनि शोध (तु पूर्वापरे स्थते, 


१०६३१ 


५७,१, पै १९.१०,३ 
एक-र्चिरत्‌ “~ -शत्‌ मा १८, २४९, 
का १९, ८,१२, ते &,७,११,१, 
-शता मा १४.३०, का १५,९. 
४, ते ७,३,१०.३, मै २, ८,६, 


कार १७, ५, क २६, ४, -श्ते | 


काठ ४२,२ 
एकन्रित्ु~ -ल मा १७.२३, 
का१५.७,२, ते ५,३,३,५बु, मे 
२, ८; र ॐ काठ १७, र्ठ ०, 
१३२ षृ, क रद, ३, -शेन मै 
३.९.२ब्‌ 
एक त्रिशद्‌-अरलिः- -लिः मै २, 
९,२बु 

एक-स्व- -त्वम्‌ मा &०, ७, का 
2०, १.७ 

एक देवता- 
भु एकदेवस्य,स्या५- -त्य ते ३, 
४, १,१, -त्याम्‌ काठ २६, ८, 
के १, ६ 

एक-चू- "दु > < ८ ०५१ ् 

एक-धन- 
एकधन-विद्‌- -विदे मा ५५७, 


गृएक-नामन्‌- 


= न्कण्क्काष्का्कन्कानकान्कयन्का्का्कनकभ्याभ्का्यान्यान्कायाग्यानयाषकनवागवायोनया याया कति 
व ्यन्कग्न्कनननान्छनन्यन्कन्कनकनकन्कन कछया न्नकन्तानडतयननतन्ायवजपनाणडनकन्ययण्करनछन्कडन्कान्नन्धान्डाननकन्छनकनक 


का, २,५, तै १, २, ११, १, 
मे १,२.७, काठ २,८४०, कं २, 
२४०८ 

एक-वा० कृते २,१,२,९.३,२.२य 
११,४, ष, २,१,६, ३,७, ४,४; 
३, १; ३; १०,१, गमे १,८, र्ठ 
७, १०, २०, २, ३.९, ५, ११, 
दे, १,१००, २, ८, ८; ८, ९, 
८१०, ७, १,९,. २.३५, ३, ८; 
४, ९, ५, ८, ८, ५, १३, ४ $, 
ब काठ ६,६, १०, १, ११.४,८, 
१२, १,९,११. १७,६,९, १६, 
२.१, २०,२,१०, २९,१२., २१५, 
२,९., २६.८, २९, ३,६, ३९, 
५9, २९६,१४ > २३७ १, गक ©, 
५, ३१, ४, १२, ३८, ५, ०, 
२, ७१, ६ , ९५, ७, सौ ७, 
१५७,८, &,९,२६.; १०, १०, ५, 
पे ९, १६, ६ , १६, २०, ४, 
१०७, ५ 

एक-धनु°- -नुभि ऋ ७,३८,५. 

¶ुएक-नवति- -व्ये काठ ७२, २ 

भुएक-नामन्‌- -मान काठ २७, 


| ४) विप (पश, ऋच्‌- ) 1 तादर्थ्यं यति प्र (पा५,४, 


87 च) । ०) “लत इति पठे यनि शोध (तु मूर) 

९) निप (अग्नि- )। बस । समासान्ते कपि दी 
(पा ६ ३,१२७) । 

९) विप (मन्यु, इन्द्र- प्र ) । उस प्रकृतिखर । 
उप < “जन्‌ द्र । 

) व्यप (देवत-व्यक्ति-विरेष- {तु द्वित~, त्रित्‌-|) । 
व्यु ४। पपा नावग्रह्‌ । भा तद्धितव्ृत्तमजन्त प्राति , 1. 
या ४,६। एक- + तस्‌ प्र इति। एक~ + तु (< «८ तनू 
+ड प्र [पा ३,२, १०१.) इति मतम्‌ । 

) विप ( विशू-) ' तयबन्तात्‌ स्री डीपू प्र । 

£) विप. ( इषु-) । बस पप प्रङृतिस्वरम्‌ । 

“) द्वस पूप भरकृतिस्वरम्‌ (पा ६,२,३५) । 

4) पूरणे अथै डट्‌ भ्र तत्स्वरश्व । 

2) विप (युप-) । शष्ठ प १०३०{ि द । 


२४) तित्स्वर । 

:) व्यप (|नौधस-] ऋषि-विशेष- )! उस उप ८दिव्‌ 
+क्िप्‌ प्र (पा, २, १७८ ) प्रङृतिस्रश्च । 

८) विप (इन्द्र- ) । उस प्रकृतिस्वर । उप «विद्‌ 
। लभे | +च्िप्‌ प्र (वैतु उ म प्रहे] «८^विद्‌ |ज्ञने। 
इति ९)। 

४) मुद्रिते पठे °विदे इत्यस्याऽन्तिमो भागस्युटितं इति 
सभाव्येते (तु माते प्रम )। 

०) क्रियाभ्यावृत्तौ धाग्र उस. (पा ५, ३, ४२)। 

2) ए इति स्वरे! यनि शोध. (तु सात )। 

५) नाप (देव-पत्नी-। तु ऋ १,२२.१०) 1 एकं समानं 
धेनुरक्षकत्वमासा ताभिर्‌ इति कत्वा बस पृथ. प्रकृति- 
स्वरम्‌ (तु ष्ट पप्र, वैतु सा प्रश्ु कस. इति 
स्वरतश्वोदया ) 1 उप. भाप । 


एक-नारारास- 


१०३२ 


एक-रात्र- 





५, क &२,५ 

ृ एक-नाराशस- -सा (धस )* काठ । 
२९.१० क ४५२, -सा (स } | 
मै ३,१०.५ | 

एक-नीड"- -डम्‌° खि ४, १०, १; | 
१०.१४५. मा ३२१८, का २५. 
३,५, पै २,६.१ 

एक-नेमि?- -मि शौ १०, ८, ७, 
११, €, २२, पै १६, २३, २, 
१०१, २, -मिम्‌ खि १, २, 
१२४० 

एक-पञ्चारत्‌- -शतम्‌ भै ४, ४, 
२, -दाते काठ ४२, 

एक-प(ति~>)ती"~ -ली. शौ १०, 
८,२३९ 

एक पद्‌" -पद रौ १३, २,२७, 
पे ९,२०,१, १८, २३.४४ 
एकप्रदी- -दी ऋ १, १६४, 
४१, तै ३, ३,१०, २४, {शौ 
९, १५, २१, १३, १, ४२, †पे 
१६, ६९, ११, १८, १९; २, 


------~~~"~~-+~~~~-----~-~~------- 
~=~-~------~--~~~-~-~--->~--------------------- ~. 


2) पाठे ? नाराकसपदिक्तयंज्ञ इति विशेषणमिति इष्वा 
यनि शोध (तु फे्रा २,२४ समान-स्थले द्वि-नाराशंसा 


।भ्स ])। 


५) °्नडम्‌ इति पाठे? यनि शोध । 
€) शिम इति स्वरे यनि शोध । 


०) विप । बस पूप प्रकृतिस्नरम्‌ | 
५) सपा एकनीडम्‌ <-> एकरूपम्‌ इति पामि । 


-दीम्‌" मा ८.३०, का ९,५.३ , 
एक-परः- -रस्य ऋ १०, ३४,२ | 
एक-पात्र- -त्र पै ९, १४, २, 

-भृत्रा) तै ६, ४,९., ३२, काठ 

२.७,५. क &२,५ | 
१एक-पाद्‌*- -पात्‌ ऋ १०, ११५७, | 

८, {शौ १३,२,२७.३,२५ पै ९, | 

२०,१;, १८, २३, ४{, -पादम्‌ 

काठ १३,९,१० 
२एक-पाद्‌ ( श्रज- )“~ -पात्‌ ऋ २, 

३१, ६, 2०५०, १४ , ७, ३५, 

१३, ९०; ६४,४, ६५.१३.६६; 

११, सिसा २९, ८८, माष, 

३३, ३७, ५३, क ५, ८; ३, 

२२, २, १६, ते १,३,३, १; 

५,४, १०.३. मे १, २, १२, ६; 

२1, २, १३,२०. काठ २ १३, 

३९.१३, क २,७, शौ १९,११, 

३1, पे १३.८.१३, १८, १५, 

६४, -०पात्‌ (-०ज ) काठ ७, 

१३ 




















इति पामे । 


एक-पाद(अज-)”- -द (ज ) शौ 
१२.१६ 

एक-पु(त्र >> त्रा"- -त्रामे १,५८ 

एक-सु(ख>)खा"- खा शौ ९, 
४,९, पै ६,१०,१ , १६, २४,९ 

पक-मूध॑न्‌ ० -रघा पै १८,२६,१ 
एकमूर्ध्नी" ध्नी ° शौ ८,९, 
१५, पै १६, १९,५ 

एकम्‌-एका? क्र ५, ५२.१७ 

भुएक युप्‌" -पम्‌ ते ५, ५, ७, १, 
-पे मै २,४, ८, काठ र्‌, ७, 
क २५५, १ 

एक-राज्‌ः- राट्‌,ड्‌ ऋ ८, ३५७, ३, 
शौ २,४,१, पै ३,१.१ 

एक-राज्‌- -ज मै ४,१४,१३२ 

एक-राजन्‌- 
एकराक्ती- -ण्लि पै ७, १२, २, 
-ज्तीम्‌ पै ७,१२.१ 

एक-रा्र'~ -त्र तै ७, २, २, २३१, 

दो १९१, ९, १०, पै शद, ८२, 

१०, -त्रेण पै १६.७१.१० 


~) विपि । शिष्टिटि द्र । 
1) "पा° इति स्वरे यनि शोध । 
०) सपा "पाद्‌ (तैव्रा २, ५,२.३ च ) <->> ग्पाद 


८) खी डीपिप्र (पा छ, १,२९) उपबालोप । 
०) सपा एकमू०<-~> समानम्‌ ° ( पाग २५ ३, ५च } 


) उप पृद्‌~ -पाद्‌- । पप्र (८४,१४०, ६, ४ 
१३०) तु पाद->> °पात्‌->> °पद्‌- इति कृत्वा वैस्पष्टया्थ 
पथड्‌ निदेश । %) स्री नित्यं डीप्‌ (पा५,४,१३९ )। 

५) सपा ग्दी< > व्दीम्‌ (माञ्च ४,५, १०,२ च) इति 
पामे । 

\) विप (रभश्च- [नयरूत-साधन-]) । एकश्चासौ पर इति 
कृत्वा कस अन्तोदात्त (वैतु वेसा एफ (फ प्रम 
बस इति); उप इष्ट-। (वै छप भष पप 
प्रभु अधिक-वाचक्म्‌ उप इति कृत्वा वृस. इति 
स्वरतबोदया ) 1 

4) विप (ओदन, प्राण-) । बस । 


इति पामे । 

2) क्रिवि ॥ चीप्सायामभ्यास आ्त्रेडितनिधातश्वे (पा ८, 
१,३) । =एकम्‌-एकम्‌ इति कृत्वा "क श~ "का ज्० इति 
नेप्र॒साहितिकी वैसवरर्यापित्ति स्यात्‌४। 

५) कसं अन्तोदात्त । 

") विप (इन्द्र-)| उस क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृति- 
स्वरम्‌ । 

8) कस, समासान्तष्‌ र्च्‌ प्र (पा, ४,९१) 
चित्छरश्च । 

४) नाप (यज्ञ-)। तडिता दविस समासान्त अच्‌ 
प्र (पा ५ ४,८७)} चित्स्वर शच । 


एक-रूप.पा- 


एक-रूप,प*~ -प. शौ १२८३, २१, 
पै ९, १२,२, १७,३८,१, -पम्‌ 
काठ २७, «बु, रौ २, १, १०, 
पै ९,१२.१, -पस्य भभ २, 
१४, -पा ऋ १०, १६९२. तै 
३,१,४,२, ७,४,१७,१, मे २, 
३, ९-¶ ¶ृकराठ १४६, ९, ३०, 
८, €, ६†, शो २, ३४, ४, पै 
३,३२,९ १९.५१.६1 

एक(क-कःर्च~ म्य रौ १९, 
२३,२० 

ए्क(र-क)वु"- -तै° शौ ८, ९, 
२५.२६ 

एक(ऊ-ऋ,रधि"- -मिं काठ ४०, 
११, शौ १०, ७, १४८, -र््षं 
का &०,१,१६ 

एकु-रा(म~>)मा~ 
एकरामिका"- -काम्‌ पै ७,१२, 
१, -ण्के प ७,१२.२ 

भएक-रोक'- -का मे १, १०, 
१८, काठ ३६,११,१२ 

१एक-वा( य>> )्या'~ -द्याम्‌ शो 
२, १४,१, पे २,४,१ 

एकछ-विदहति- -ति मा १८, २४९, 
का १९, ८,१२, तै ४,७,११,१, 
4] 4,१, ८५१, १०, ३; २ २५६९, 
गमे २,३,२.२,२,३, ४,२,१०, 
६, ३$, ¶ काठ ११, १, १२ 
६, १९.११, २०,१. ५,८, ३३, 


>) विप (विश्व, पश्ु- प्रग्र )। बस. पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


०) पामि कृते प १०३२५८२ द्र। 


°) विप । बस्त समासान्त अ. प्र (पा५्४, 


४ 1 ) । 
५) तु. रि एक-~ऋतु- । 


१०३२ 


८, २७.९., ¶क २१, १. ३, ५, 
१०, भृतिम्‌ तै २, ५,१०,२ 
०,१,८,५. मे ३, ४,४,५, ४, 
२, १०२, ८, ७, काठ २०, ८, 
२९१,१२., २५.१०. क ११,१०, 
०,३, -व्यामा १७.३० का 
१५.९.२३, ते ७, ३, १०,२, ५५, 
१,८,१बु, ६,१, १.८१, मे २, 
८,६, २, ६,३ब्‌, काठ १७, ५, 
२२, ११, क २६४, २५, «१, 
पे १६, ७१, ११२, -बृच्या मे 
३, ८, ३, काठ २५, २, क २८ 
५, -स्ये काठ ४२,२ 
एकान" -क मा १०, १३, 
१२, ५७, १७, २३, २४, १५, 
१३, का १९१.५.४, १, ७, ८; 
९५५, ७, १, ८,२, १६, ३, ११, 
ते १,८,१३,२, २, ५,१०,२बु, 
©, ३,२-३२;, २, ८९, १, ४२; 
२, बृ, १,८११.५२, १०,४.२, 
३,६.२३, २.९२ .4. 
१२, २, भदे, १,१,८, २, १०, 
६, ३, २, ६» ¶७, १,१,६ २, 
१, ३, २.२, २, ५, ३., ६, २, 
१०, ५३, ४,३, ३, ४, मै २,३, 
३१, ६, १०, ७, १९, २०, ८, 
४, ५, ९, 4२, २ ३; १०, ४ 
४; ५, ६, २, न्‌ ८, र १०२, 
७,६९, ¶ काठ १२,६२.१५.५४, । 





एकवेश- 








१ ०२, १६, १ ९, $ १७, ४, न, 
२०, १, ८, २९.,१२, रद, 
१९ 9 ०९५, १०, २६, ४, २८, 
३, ३२, ६२, ८, २३४, ९, 
२३९, ५$, ¶? २५.९४.१२६, 
३२, ७, ३१, ३,१०, २५, ७० 
०, ३, ४९१, २, ४७, ३, शौ 
८, ९, २०, -भृरम्‌ तेष, 
४,१२,१, द, ६,११.४, ७, १, 
१, ५, ३,२, ५, ८, ३, मै ३, 
९,४, ©, ४, १०९, काठ &, ७, 
९, १३१, १९९, १०, २२, ४3 क 
४,६, -¶ु सस्य ते ५, २, ३,६, 
काठ २०, १, ३३, ६. क २१, 
३, -खा ते ७,४,७,२ब्‌, -शात्‌ 
मा १३२, ५७, का १४, ७, ८, 
ते ©, २, २; २, मे २२, ५७, १९, 
काठ १६, १९; क २७, ९, 
-शाभ्याम्‌ मा २९, ६०, का 
२१, ५, १, तै ७, ५, १४, १, 
मे ३, १५,१०, काठ धष, १०, 
-सछायते ७, १, २, १बु, काठ 
५५१, ठ, -रे मा २९१, २६, का 
२३,३,४, मे ३, ११, १२, काठ 
भृ २२,४-, ९, २३८, ११, 
-¶ शेन मै २, ९,२, काठ एद, 
४, २३३, ६, २६. १५, क ४१, 
२, -सौ ते ७, ४, ३,५१, काठ 
२९५२१ 





ज = 


४) स्वरार्थेक प्र उस (पा५,४,२८)) 


) विप (पित्रू-) । बस. पूप प्रङृतिस्मरम्‌ । 


) कस अन्तोदात्त । उप ४ । नप्र 4८बाधू >> कर्तरि 


यति प्र॒ (तु पा ३, ४, ६८) =+बाध्य- इति? (वेतु. 
सा प्रश् उप भाप < “वदू इति छ्रत्वा बस इति 


स्वरतश्वोया ) । 

४) विष , नाप (स्तोम-विशेष-) च 1 पूरणे अथं ट्‌ प्र 
(पा ५,२,४८) वा तदस्य परिमाणमिल्य्थ इ प्र (पा, 
पावा ५,१,५८). वा । उभयथा प्र स्वर्‌ । 


०) पामे ठते प्र्‌ १०३० टि द. । 

५) पामे हतेषु १०३० ¢ रि द्र) 

४) विप (| च्नोषधि-विरेष- । पाटा-)। नैप्र उप. 
गा >> खारइति । 


वप १-द्वि-५६ 





एकविंशा-वती- १०३४ एक-शितिपाद्‌- 
¶ एकींश-व (त्‌ > )ती*- | †एक-यीरः- -र ऋ १०, १०३,१, २,६९.१०१ 
-ती काठ २०, १२, -तीम्‌ यै मा १७३३, का १८, ४, १, ते | पएक-बाव्यु- -स्य शौ १५५, १, ६, 
३, २,१०२, काठ २०, १२.१३, ८, ६,४,१. मै २, १०, ४, काठ पे १८,२७१,६ 


क ३९, १४९.,१५ 

एकापि दा-वर्तनि- -नि ० तै 
८, ३,३,२, मे २,४, २०, काठ 
२३९.७ 
भ एक दराति-कपार०- -रु मे 
४,३,९, काठ ३७, ४,५, -खम्‌ 
मै २,१,९ 
एकाविशति-छदि- -दि ते ६, 
२,१०,६ब 
एकश्दाति-घा (मन्‌ >> ) सी 
नस्ी मे ५,५७,६ब्‌ 
भु एकाविशति-निर्बाधश- -घ ते 
२५,१,१०,३, मै २, २, १, काट 
११, १२, १९. ११, २०,५, क 
२१, १, ७ 
बू एकवरिदाति रात्र -त् ते ७, 
३,१०,५, ~त्रम्‌ ते ७, ३, १०, 
य) ५२ 
एकािराति-वि(धा>>)ष- -ध 
मे ३, २.३१ 
भृएक वेदात्य(ति-अ)रक्लि'- -जि 
मे, ९, २, काठ २६, ४, क 
४१,२, -रलिम्‌ ते ६, ३,३,६ 


१८, ५, क २८,५, करो २, 
११९९. शौ १९. १३, २, २०, 
३४.१७९, पै ७,४,२, १३, ७, 
१८१, १६.१५१. 
एक-वुत्‌ः- -वृत्‌ मे ४, २, १३१, 
काठ २०, ११, क २१,३ १, 
शौ ८, ९, २५, २६, १३, ४ 
१२, ५, ७, पै १६, २०, ३, ४, 
-घेत शौ १२, ४, १३, ५, ८, 
वृतम्‌ शौ १३,५, २-८, ६, १, 
३, घता ते ५, २,३,७१ 
एक-वृष "~ -ष, रौ ७, २२, ६, ७, 
५,१६.१, ६, ८६, १-३, पै ३, 
२१. ९, ८, ४,१, १३, ३, ९, 
१९, ६, १०-१२, -षम्‌ लौ ४, 
२२.१.५०, पै ३, २१,१.५० 
एक-बत,ता"- -शृत यै द, ७,१०, 
८,२, काठ २८५.१, क ३८,४ , 
-ता खि दे, १५, १२५, -ता 
ते ६,२,५.३बु, मे २,१३.२२, 
काठ ०, १२, पै १०, ४, ६, 
२०, २१,१, ताम्‌ पै ७, १२, 
१, -०्ते पै ७,१२, २, -तेन मे 


एक-रात- -तम्‌ ऋ १०, १३०. १, 
काठ २८,१३२, शौ ३,९,६, ९५, 
१८, १२, ७, १२०, ३, ८, २, 
२५७, ११.८.१६, १९. ४६, ५, 
पै ३, ७,१, १७१, छ, २३, ४, 
९,१९.५, १९९.१४.९, १६, ५, 
८) १९, २३; ४-६ > २०, १९७, 
१०, १९, १०, -ताय मा २२, 
३४, का २४,२०,२, मै २,१२, 
१५ 

एक-शफःफा- -फम्‌ मा १३, ४८, 
का १४, ५,२, ते ७, २,१०.२; 
मै २, ७, १७, ८, ६५, काठ 
१६, १७, क २९१, ८, -फा मा 
१७, ३०४, का १५, ९, ३५ ते 
७,३,१०,२४, ६, ५, १०,११, 
काठ १७, ५४, २५, १५१, क 
२६.४५, -फाम्‌ चै ६, १५, ८११, 
-फे शौ ५३१,३ 

एक-शराव- -वम्‌ पै ९,२१.१ 

एकशितिपाद्‌ "- -पात्‌ मा २९.५८, 
का २९१,६,.१ ते २, १,२,१, 
२,५,५,२४,१, मै २,५, ६्बु, 


%) विप (इष्टका-)। ०) विप (स्तोम-)। बस । 
९) सपा मा १०,१२, १४.२४ का ११, ५.२,१५,८, 
२ ते १,८,१३,१, ४, ३,९.१, ५, ३,४,१ मै २, ६११०, 
८५ काठ ९८५, ७, १७,४ माश्च ७, ५,१,५., ८, ४,२,५ 
विशिष्ट पामे । ५) व्यु. एक-कपाल- टि द्र । 
९) विप (ऋअवट-) । बस । ") तु टि एकमूर्ध्मी- । 
£) विप । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप नाप यद्र । 

४) तु टि एकरात्र । 

४) तिप (गार्हपत्य) । बस । 

3) तु टि एकरत्ंशद्‌-भरत्नि- । 

४) नाप (इन्द्र) । कस अन्तोदात्तः । 

*) नाप (वतु श्र विप इति) । उस प्रहृतिस्र" । 


उप < ५८ब्रत्‌ दर । 

८) सपा °वुत्‌<->>श्वृता इति पमे । 

य) व्यु अष्ट-वरूषु-टि द्र । 

०) सपा तत्रा २,४,७,८ शभम्‌ इति पामे । 

2) विप (देषः, पाटा- प्रभ )। बत । 

५) त° इति स्वर? यनि शोध । 

‡) केस अन्तोदात्त । उप यद्र ! 

8) विप (पञ्यु-) । बस । 

४) सपा "फम्‌ <->>ण्फा (माश्च ८, ४,२,१३ च) 
इति पाभे । ») प" इति पष्ट ४ यनि शोधः । 

४) त्रिप । घसं । उप. *शिति-पाद्‌- इति द्विपदः कष. 
(वैवु पाम २,१,१ पाका ६,२.८१ बस ,ग्एक-शिनि- 


एक-शीर्षन्‌ - 


काठ १३,२ ¶ू,७८,३, -भृषादम्‌ 
ते २,१,२,१, काठ १३,२ 
एक-रीषन*- षाण शौ १३,४,६ 
एक-व(->)ङ्गा"- -ज्ञा शौ ८,७, 
र, पै १६,१२.,४ 
एक-उनु्०- -ष्टीन्‌ शौ २, ३०, ७, 
पै ८९,१९,८ 
एक-षि- -ध्ये काठ ४२,२ 
एक-सङ्ग- ङम्‌" पे १५,१२,८ 
एक-सक्षति- -त्ये काठ ४२, २ 
एक-(स्थ-->) स्थार- -स्थाम्‌ चै ७, 
१२,१, -ण्स्थे प ७,१२.२ 
{एक-स्थूग'- -ग पै ४,१,७ 
¶्‌ एक-(स्प्य > ) स्फ्य! -स्फ्यया४ 
मे १, १०, १३, -स्फ्याम्‌ काठ 
२६,७ 
एकरमाच्‌-न-पच्वाहात्‌"- 
गु एरसम।त्रपञ्च.नः- -शः ते ७, 
४, ७, ३, -शम्‌ तै ७, ४, ७, 
१९.६३ 
षृ ?एक-हायन'- -न मे २,१,२, 
-काठ २४, १, क ३७, २, -ना 
ते ६,१ १६५७ 
भएकहायनी- -नी ते ७, १, 


इति द्विपद, द्वस पूप इति च युक्तारोद्यादित्वादादुदात्त- 


श्चेति ४) । 
>) विप (वत्स-)। बस । 
०) विप (ग्रोषधि-) । बस । 


१०३५ 


६,२, काठ २७,१२, क २७५२२, 
-नीम्‌ ते ६,१, ६&, ५, ~न्याते 
द, १,६,७, ७,१, ६, २९ मै ३, 
७,४, काठ २७५, ३, क ३७, २ 

रेएक-हायन'- -नात्‌ ते ६,६,३,१ 
ठेकहायन "~ -नात्‌ पै ९,२२, 
४८, १६, १३०, १२ 

एकः किन्‌”~ -किनम्‌ काठ २८,११, 
-किना शौ १९.५६,१.े ३,८, 
१, -की मा २३,९, १०, ४५, 
४६, अ २०५, ३,६, ७, ९,१, २, 
ते ७,४,१८, १२ मे २, १२, 
१९९, काठ २८, १बु, &६,७२ 

१एका( क-अ ) क्षरण- -रम्‌ शौ ५, 
२८,८, पे २,५९.६ 

रेएका (क-ख) क्षर, २।१- -शरया मै 
१, ११, १०२. काठ १४, ४२, 
-ुरा काठ २८, ३, क 9४, 
३, राम्‌ मे १, ११, १०, काठ 
१४.४ब्‌, -रायमे १,११,१०२. 
-रेणमा ९, ३१, का १०,६,१, 
तै १,७,११,१ 

ए(क >> )का-दशन्‌ ~ -श ऋ १, 
१३९.११२., मा ७,१९९, १८, 





एका-दशन्‌- 








२४२,२०,११, का ७, ८, १९ 
१९.८.१९ २१.७.११. बते १, 
४,१०,१९, ३,४, ९, ७, ५,२, 
३, ४,७,११, ११, १द,४,१०,४, 
९६,२२., १ $, द, ३,५७,५; १०, ३६ 
११,६.४,५.१. ११,१४, मै १, 
३, १३, ११, १०, ¶ ३,३,२, 
४,४-६, ८,९,८२, १०.३२. ४, 
११, ८$, ¶&, १,८, ३,८,५,५, 
६,४..¶ृ, ५,९. ¶ृ ठ ७, ५२, 
२९,१२., २२, २,७,१०, २३,२. 
रद, ९१०१, २७.९१, २१,६, 
२७,७, २७,७२,१७, ३८, ४, 
८१०, २४, ¶7 द, ४ २५,१, 
४, ८, 2१, ७, ८२, शौ १९. 
२७,११-१ ३,४७.५, पै ६.२०, 
५, १०,८, १-३, -जभि ष्मा 
१४.२९, का १५, ९, २, तै ७, 
३,१०, १, ७,५.७, २१, मे २, 
८, ९, २, ७, «ब, काठ १७,५, 
३२, ७, ठ दः ४, -तास्य ५ 
तै ७,२,११-१२,१, १४,१, काठ 
७२, २, ~भुदसु काठ ८३, कः 
द,८ 





अस्मटुक्‌ इत्यागम उस स्यात्‌ (ठु भा ।पकने)। 


उभ प्रकृतिस्वर उस (पा ६,२,१४०) । 
4) विप (यज्ञ-)। तदस्य परिमाणमित्यथंड भ्र । 
५) विप (गो-, मनुष्य-)। शिष्ट एक-कपारू- टि द्र । 


<) विप । वस्त । 

९) विप (पाटा-) । उस । 

८) बस । सपा ऋ १०,१२१,७,९ मे २,१३,२२ काठ 
४०,१ शौ ४,२,६ विशिष्ट पामे । 

४) नाप (रेखा-) । एक स्फ्यः (-तदाघात ) यस्या- 
मिति कृत्वा बस । 

४) एकस्याम्‌ इति पठे? यनि शोध (तु सपा कार, 
श्मापश्नौ ८,५,२० च) । 

४ पप्र (तुमा ।पक्ष])। पूप हेतौ पं उसं (पार, 
2,२४) । पाप्र &, ३, ७६ तु तृ इति इत्वा पूप 


५) द्विप वा क्रिवि । 


चित्स्वरस्च । 


स्वरम्‌ । 


1) नाप (एषदायनपरिमित-काल-) 1 शेष ¢ रि द्र । 
प्५) स्वार्थे अण॒ प्र (पाण, ४,३८)। 

८) सपा पकहायनात्‌ <-> तरेहायणात्‌ इति पाभ । 
०) विप । अपहाय अथे आकिनिच प्र (पा ५,३,५२) 
५) कृप॒ अन्तोदात्त । 

१) विप ( वाच्‌, छन्दस्‌ - प्र ) । बस पूप प्रकृति- 
") र्या इति 5८ पठे 2 यनि शचोध- । 
8) द्वस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । पूप आत्वम्‌ (तु पाति 


६, ३, ४६) । 


५) उपोत्तमम्‌ उदात्तम्‌ (पा ६,१,१८०) ! 


एका-दराच--> 


एक।ददा"~ -र, भृते ६, ३,५७,५ 
१०,३, ११,६. ६,४,६, भम २, 
९,३, ८, १०.३२, बृ काठ 
२६, ४२, २८, ३९. २९९. बू 
७१, २२, ८४, ३९ सो ५५, १६, 
११. -दाम्‌ ऋ १०, ८५, 
४५, ते ७५, २,१,६१्‌, काठ १९ 
१२१, क ३१.२१, -शा सि 
९,५,७, काठ २५, ६, क &<८ 
७, - {शान्‌ ऋ ८, ३९, ९, ते 
इ, २,११.२, -राम ऋ 
५५७, [२,९.,९२,४]|, खि १,४,३, 
ते १,४,११,१. --से मा ३९,६; 
का २९, ४.१, -भृरन तं ७,३; 
२,२, कार २७, १०, -शि ऋ 
१,३४,११, ८, ३५.२३, मा ३४ 
७, करदे २,१० 
एकादन्ी%~ -शी मा २५,४ 
५, का २७, ४-५, १, तं प, 
२१-२२,. १, मं ३, १५, ४, ५, 
काठ ५३, ११, १२, -शीम्‌ 4 
१, ८, २¶ृ, -उया पे ९, २० 
११ 
एकाद श-कपाङ~ -रु मा २९ 
६०, का २९१,५.१, भृते, 
३,९,१,६, ५,६,५, १, ७,५ 
१४,१,२२,१, भ मं २,२-३,६ 
९, १.४, ४ ५, १३९. २,१, 
१०,६,१, १०,२.४,३, १८.८८ 
काठ ९, ५, १५, १९, ३,४ 


*) विप (चात्मन्‌, स्तन- प्रशन) । स्वरथ पूरणे शथे च 


तत्स्व स्व । 





^-^ ^~ ^~ ~~ ----~------------------~--- णन अ० 


१०२६ 


५,९९.२२,२, २७, २,$४५,१० 
१९, ¶ ऊ ८८, -ुलम्‌ ते १,५, 
१,५०८.१, १,१ ,१,१. ४,२३.८, 
१, ४.४.१. २, १०, १,१७.१ 
१९,१.२१,२, २,२, १,१५.२ 
२३-५, ४,४, ७,१,२., ३, 

५4 , ८,१-३., ४ ,५.,६, ९, १,२ 
९,११,१. २.६ , ३,२,८, ३,१- 
४४,२,३,६,२,११.,१.४, २,२, 
३,५, २,२३.४ २,३, ५,१,४, ८५ 
५,१.८ , ६०५.१,७.५.७, २,३, 
म १,४, १४, ६, ८,२,१.१ 
३.५.०४२. २९.८.१९ 
१०.,११.,१२.,३, ५,४८.६, ६, 
२,६,२,६.१, $१५, १०, ११ 
७,३, ९२, काठ ८,१०.९,१७ 
९१०,१०, २,८९०.९८. १०९.११ 
१९१, १-३.८ १९. ९, २२, ३, 
१३.,३२, ७, क ७,६., -ला 
मं ४,२,११, -खन्‌ ते ७,५,६, 
घ्न, -ठेन काठ १०.२१ 
एकादश छदि -दि ते ६, २, 
१०,६ब 

¶एकादन-रत्र- -् ते ७,२ 
६ ३, -त्रम्‌ त ७,२,६,१,२ 
एकादश( नऋ च्‌ )च्‌*~ -्चेभ्य 
शो १९.२३, 

एकादश-लराव- -वम्‌ पे ९, 
२१,११ 

एकादशा(र-ख) श्वर, रा" 











९) तु रि एकचै- । 


एका राशनी- 


-भुरयाः मे १, ११,१०८ , काठ 
१४४, -भुरा ते २२,९.,६.३ 
४९१७, ८, ६,५.१, द, १,२,७, 
२,१०,६.३.२,६.४,५ १,य ३, 
४,४,५.१०,२.४,२३,८, काठ ८ 
३,१९.११२, २१,१२., २२,२.,२, 
क ६,८, ३९१, २, -¶ृराम्‌ ते ७ 
३,२,२, भ १,११, १०, काठ 
९१५, ४, २५, १०, ~रम 
११,१०, -रेणः मा ९, ३३, 
का १०,६.,३, ते १,७,११,२ 
गृएकादरा(श-अ )रलिः- -लि 
मेरे, ९, २, काठ २६, ४, क 
८१, २, -जलिम्‌ ते € ३, ३,६; 
भृएकादरा (ा-अहन्‌ > ) ह" 
-ह काठ ३९४, ७ 
भृएकादि(न्‌>> नी" काट- 
पुप्ि ३४, -नी ते ५,५.५७, १ 
६,६,४,६.,५,१, मे २,४.८, 
७, ९, ८, १, काठ २९, १० 
२०,१, ३०, १, ॐ ५६, ३ ,४ 
-नी काठ २३७, १, -नीभि, 
काठ २४, १, -नीम्‌ तं ५, ५, 
७,१, दि, 8, ४,५, ५,१, मे ३, 
४,८, &, ७, ८, काठ २२, ७५; 
२९.१८,९  , २९५,१, क २५९, १, 
स्या काठ २९, ८, क ४६, ३, 
न्या म॑, १०,५. काठ २९, 
१०, -न्याम्‌ मर२,१०,१ 
काठ २९. 


पररि 


") चिप, (छन्दम्‌-, त्रिष्टुम्‌-) । बस पूप प्रकृति- 


४) सपा श्रौ ८,२१,१ एकादश्लास इति पामे । 

«) विप ( श्राहुति-, समिध्‌-, रात्रि-) । ज्ञी डीब्‌- 
उद्ात्तनिव्रृत्तिस्वर । 

०) विप, (चरः-, पुरोडाश) । व्यु एक-कपारु-रि द्र । 

०} विप (सदस्‌-) । बस पूप भ्रकृतिस्वरम्‌ । 

तुं टि षुक-रात्र- 


स्वरम्‌ । 
‡) सकृत्‌ सपा ग्र्या <-> र्रेण इति पमे । 
4) तु दि एुक्ि्दू-भरस्ि~ । 
५) नाप (याग-विरेष-) । तस समासान्तषु यच प्र । 
:) नाप (एकादशयप-सहति- ) । तदस्यपरिमाण- 
मित्यर्थ डिनि. प्र (पावा ५,१.५८ ) तत्स्वरश्च । 


एक्रादशिनी-काम- 


१०२३७ 


^“एज्‌ 





एकादहिनी-काम- -मा काठ 


२०.११ 
१एका(क अनृच -चेभ्य शौ १९ 
२३,२२ 
एका(त्‌ ~> )न-न-चत्वारदत्‌- 
रते ते ७, २, ११-१२,१,१४, 
१, काठ ८२, १५.२८ | 
एका( त्‌ >> )न्‌-न-तरिशत- -शत्‌ | 
काठ २३५,१५ब्‌ | 
एका(त्‌ > )न्‌-न-विशतिण- स्ये ते 
| 
| 


[मी > ०9  " म 


७,२,११-१२, १, १४, १, काठ 
२,१०.२० 
एका( त्‌ > न्‌-न्‌-शत्‌".- -तायते | 
७,२,११-१२.१, १४,१, भै ३, 
१२ १५५, काठ २, १०.२० 
एका( न > )न्‌-न्‌-षष्डि"- -ष्ययै ते 
७,२, ११-१२, १, १४१० काठ , 
७२,१५.२ 
एका( त्‌ > 9न्‌-ना(न-अ )शीति~ | 
त्ये ते ७, २, ११-१२, १, १४, 
१, काठ &२,१९,२० 
एका(क-या)यु- -यु ऋ १, ३१, 
५५ 








 एका(क-अ)शीति- -व्ये काठ ४२, | 


२ 

एका(क-)ष्टका०- -का ते ४, ३, 
१११३, ५, ७, रशुर¶ू, ७,४, ८, | 
११, रौर, १०, १२, पैर, 
१०६,४, -कास्‌ ते ७,४,८,२१. | 
-काया म४,२,८ब,-¶ृकायास्‌ | 
त ३,३,८,४; ८,७, २, २,७.४, | 
८;१,२, मग ,५,९ , &,२, ३, | 
काठ १३,३, -कायें पे १,१०५ | 
१४,१०६,२, ~क शौ ३,१०, | 
५८, -व्केशौ ३,१०, ८, पै १, 
१०६,१ 

एका(क अह -दम्‌ मे ३, ८, १५, 
-दे मै १,६.९ | 

एके(क-दषा > )षः- -षम्‌ ऋ १०, | 











। 
| 








१३५ ३, काठ १९. १२बुः क 
२१.२१ 
भुएके(र-ए)क,काः"- -क काठ ६, 


५, क ,४, -कम्‌ तै ५, १,१, 
२, ४, ५, ५, मे ४,२, ९, काठ 
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-कया ते ७,५,८,४, मे १,१०, 
८, काठ २१, ८, २४,५.२६.२; 
क ३७, ६, शौ ३, २८, १६, 
-कस्या मे ३, ७, ४, -काम्‌ 
मे ३, ७,४, काठ ३४७, १७, 
-केन काठ १८, १९८ 

एको(र-ऊ)न-विराति "~ -ति शौ 
१९., २३,१६ 

भएको (-उ)न्रत"- -तम्‌ ,-तात्‌ +त 
ते ६, २,६,२ 

कुएको(र-उ)रमुक्‌०- -कम्‌ मै १, 
१०,२.०., २२,६,१. ३, ७, ३.१, 
काठ १५, १ ३६, १४२, -केन 
से २, ७,८ 


्पकत्त्यं सदग्बवतीण पे १५, १८ 


्पक-वृत्‌- -यृत्‌ मै ४, २,१३ 
९प.करात्क" प९, ४२,३ 
श्पकायसोष्पे १, ७,२ 
एपकोदेन ° पे २,२३९.६ 
"पश्चा पै २,३८.२ 


२५, ९,२९.३, ३४.१५७, क ३९. | ^८एज्‌ , > एजि, एजति ऋ ५, ७८, 


४, ६०, ४, पै १८, २६, र¢; 


८; ८० ६०२९, १०, ३५७०२ मा 


०) थं 2 सा =यवेच- |आथरवेण- ऋषि-विशेष- । | 
इति । 

०) तु रि एकस्मान्नपञ्चाटात्‌- । 

५) एकोन इति 56 । 

9) एकान्नशताय इति पठि यनि शोध (तु मू, 
सात च)। सपा मा २२.३४ विशिष्ट पामे । 

९) एकोना० इति ८0 । 

1) विप ( श्रि-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ ।! उप 
रञायु- यद्र । 

४) नाप (माघ्या पौरौमास्या उपरिष्टाद्‌ शष्टमी- 
इति, पित्रदेवत्यकर्माधिष्टातृ-देव- इति च )। कस 
न्तोदात्त । 

४५) सपा "काये <-> के इति पमे । 

+) तु टि एकादच्चाह- । चित्स्वर इति विशेष । 

.4) विप (रथ-, अनस्‌-) ! बस पूप प्रकृतिसखरम्‌ । 


५) वीप्साया दितम्‌ । बस अतिदेश (पा ८,१,९) । 
) पामे कृत पर १०२९ द । 

८) कस अन्तोदात्त । पूप त्स । 

२) विप (देवयजन-) । वस पूप प्रकरृतिस्वरम्‌ \ 

०) नाप । कस अन्तोदात्त । 

४) पठि एका ह्य्‌ आसा दध्मवती इति शोध. ४ । 

५) पाठे १ एरो(क-उ)त्कये(या-ए)क-कामाय अस्म कामाय 
(१ हू )यसरे इत्यधचे-रोध । 

म) पाठे ४ एको य एष उ इति चतुष्पद्‌ शोध ? (तु. 


एक एव इति द्विपद सपा शौ २,२,२ पमे }) । 


९) पठे ४ एकौदन- >> -न इति वाषए्को न इतिवा 


रोधं १। 


५) पठि (तु छष्ट4 भ्मिक्षा) अश्चिभि इति 


बहुतव्चुतेर उख्य->> -ष्याच्‌ इति शोध (तु. टि प्र 
| ८६४) । 


+“एज्‌ 





१३२१९. एेजन्‌ ऋ १, ६३, १ 
एजत्‌- -जत्‌ ऋ ९, १६४,३०. २, 
५४, ८, ©, १७, १०, १९, ६, 
१०,८८११५०, मा १९, ४७९, 
का २९, ३, १८९ मे २,३, 
८ °, ७, १४, ११, १२, काठ 
३८,२], जे ४,११.३, शौ ९, 
१५.८१, १९, १०, ८, ६, १२२, 
१,३.४, १२, २,३१, पै ९,४०, 
४, १७,१,१५. १८५,२०, अरः, 
१६, ६८, ९†{, ६९, ९, १०१, 
| 
| 
| 


८, २८२, का ९, ५, १९, तै 9, 
७,१५, १, मे ३, १६, ५, काठ 
२२, १३४४. रौ ७, २१, ६, <, 
९,८, १०, ८,११, १२, १,४६; 
१९, ४७,२, एजति ऋ १, १०, 
२, ७,५९.२, मा ७०,५, का 
‰०,१,५२, काठ २२.१५०, कौ 
२, ६९५, ज ३, ५६, २२, | 
पे १, ९१,३, ६, २०, २, १६, 
१८, ८, १०२, २, १०३, ६, 
१७, ५,४, २५, ५, १९, ३०, | 
१५, २०,४,४, २१,९, एजत । 
खि, २२, १. मा रर, २८, | २३,८,-जत्‌ऽ-जत्‌ शौ ७,५,४, 
का २५८५, ६, ८; रौ २२०, १३६, | पे ७,६,४, -जने पै ११,१,९ 
| 
| 











९ 9 १ ४ ४ , १ प [॥ र ७9, १ , ३ ६ र र 4 ८ , 


१०, एजथ ~था ऋ ८, २०, एनत्‌-क- -का शौ ५,२३.४ 
४, शौ ६, २२,२, पे १९, २२, | पजुधु"- -थु शौ १२, १, १८, पै 
११, एजाति" शो ६, २२, २, १७,२,९ 

पै १९, २२, १२, † एजान्‌ | एजमान- -न पै २०,४७,५ 

ऋ ६, २५, ७, काठ १७, १८, ¦, एजयत्‌- -यन्‌ काठ ११,६ब्‌, २५, 
एजतु मा ८,२८, का ९, ५, १, । १४, क ८.१३ 

एजतु ऋ ५, ७८, ७, मा २३, | ए(ओआ-इ ,ज्या- आ^८यज्‌ द्र 

२७, का २५.६०७, प २०२१. | परा ~> .णीः- -णी मा २४.३६, का 
९, एजतु पै ६,२,१, एजये | २६.८१, तै ५, ५, १५, १, मै 


*) जता इति पठे यनि शोध (तु मजो )। | 
४) सपा शौ ४, २३,७ विशिष्ट पामे । | 
५) °तु इति शपा । | 
५) सपा एजाति<- >> कोराति इति पामे । | 
%) सपा एजत्‌ (माश १२ ८, १, २१. १७, ९, १,४ | 
तत्रा २० ६,३,५ वृउ ६,२,२ च) <-> भुवनम्‌ (तेत्रा १, | 
४,२,३ श्रापश्रौ १९ ३, ५ च) इति पमि । । 
) सपा ऋ २, ३३,१० अभ्वम्‌ इति पामे । | 
४) नाप (क्रिमि-विशेष-) । श्ञातेक प्र (पाष, ३ | 
७२ ) तत्स्वरस्च । 





सभावग्येत । 


५) भवि अथु प्र उस (पा ३,३,८९) तत्स्वरस्च । 

+} =सपा आपश्रौ १७,२९.३। शौ ६,४९.२ तु भदैयन्‌ 
इति पामे । 

‡ = रेएनी- । नाप च्यु? । स्त्री, डीषू प्र (पा ४,१ 
६३ ) तत्स्ररस्व । नप्र. < *भद्‌( ए `णी- 
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३, १४, १५७, काठ ४७, ५, शौ 
५,१४,११, पे ७,१,९. 


१फत- १ए८(आ 4८द) द्र 
रपत^- -तय्‌ ते ७, १, ६ ,५ब्‌, -ता, 


ऋ १,१६६.१०, १६९, ६, ८, 
५४,५, १०, ७७, २, मा २९४, 
८; १५, १७, १९, का २६, २ 
३, ३,५, ४, २, ४, मै ३, १३, 
९, १३, १५, -{ तान्‌ ” ऋ ९, 
१६५, ५८, काठ ९, १८, 
-तानाम्‌ ऋ १,१६९,७ 
१एनी०- -नी ऋ १, १४४, ६, 
१०,१२,३, ७५,७, खि ८,१५, 
५, शौ ६, ८३,२, १८, १,३२, 
२०, १३०, ११, पै १, २१, ३, 
-नी ऋ ८, ८५, ६, १०, २०, 
२, ८७, ७, शौ ८,३,५, १८, 
४, ३३, ३४, पै शदे, ६, जः 
-नीम्‌ ऋ ५९, ३३,६, १०, ३,२, 
कौ २,८९५, जै ४,१३,१० 
रेएनी?- -न्य ऋ ९९, ५३, ७ 
८,६९,१०., रौ २०,९०,७] 


{एत-ग्ब५- -ग्वा क्र ७, ७०,२, €, 


हरि(ण>फणी- इति विग्रश्यम्‌ (तु ४१4 )। 

५) विप, नाप (अक्ष-) । व्यु १। यनि नैप्र < 
इरित- (तु रि एण- <~ हरिण-) । यद्रा कचित्‌ 
कचिद्‌ गत्यथेमहिम्न्येव तात्पयैदशनात्‌ तत्र तत्र =१एत- 
इत्यपि विचारसह द  ( तु पाउ ३,८६ < ^८ईइ ।गतौ। 
इति ) । एवं स्थिते १,२,२ एत- इति त्रेधाऽपि विभाग 


2) =शङ्गवर्णा- माला- इति सा , =शवबलित-ए़गचमन्‌ः 
इति अष शण प्रभ । 

प) पामे कृते प्र १०२९ ८दटि द्र. | 

य) वेतु वे -शन्रु- इति, सा गन्तु- (=गन्तू- ) इति । 
%) नाप (एणी-) । स्री डीप्‌ प्र (पा, १,३९)। 
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२४५ ९,२, १९१.,४, १-१८. १२, 
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५) पृ ७७७ ¢ टि द्र । 

४) पामे छते प्र ८७५ / टि द्र । 
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°) सकृत्‌ एषा इति निर्दिंशन्‌ 87 चिन्त्य । 


९) सचरत्‌ सपा. काठ ७,१० स इति पामे । 

2) सन्त्‌ सपा काठ ८,१ अयम्‌ इति पामे । 

€) पामे पृ १०४८ रि द्र । ») सपा एष <> 
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४८,७, ८८,६.११३.।५, १२४, 
३॥, ६, ©, ३,९., ८, ८०, २-९; 
६, ६५,१, ७, ७५, ४, ७६, ७, 
८०,।.२(३,५३, १६], ९५, १, 
८, २७, १८; २, ८७, ८, १०, 


१ १,८, १४.२५ १८१ ०.२१ ५६; 
२४.२० ८५,२१. २९. १०९३, 


९,२१.१, ५, ११, ५.५, १०, | 
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९, १२, ११.६४, ३२.३२, का 
२२, २.९. ७,९६.१; ९,२.२४; ९७, 
१०,३,४, १२, ६, ५, ¶ृते १, 
२,११,१, ३,४, ३, ५,१.४४, 
७, ६, ९, ६, ६,११.२, ७,१, 
१, ३,१. २, १,५.२४, ७, ७, 
७, ९,२, ४ २,२,३२; ४, ४, ५, 
९,७, २, ४.४१, ४, २, ४,१०, 
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६,२; ९,६९, ६, २,६; ५,१, ६, 
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६, २, ९,२, ८९, १,१,२, ६, २ 
१9, ४, ९,२, २, १, ५. २-४८, २ 
५,३, ८ ३,७, १०,१, ३,२.१२, 
४५६; ९9, ॐ) र्ठ ८; २, १ २, १ ॐ 
४,२,१२, ३,२, ३, ७,३, ८,१२, 


०) पामे हृते प्रू १०५२ दि द्र । 
४) पामे छते पर १०२८८टि द्र । 
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१९, ४९ ५, ७, ७, ६, २, १, 
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१५.१६९, बु काठ २, ८$,३,१४, | 
६,१, ४,५,७, ८९, ७, ४५६१, , 
७२,८,९, १५, ८, ४,५,८,९. । 
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९, १०२, ११५, २२, २,६९, ८, 
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१,४, १५, २२,.४, २७.८.२०, 
१७, २६, ५, ७,९.१० १३, 
२७.,३,७.,१४, ¶क $२, २,८, 
द, १२२.४,३, ४६१७२, ७५,३९, 
५, द,५, ९, ७, १,२, ५१, ७२, 
३०,३, ४२, ५९, ३१.४.८२,९, 
१३५, १४, १६, १८५, १९; 
२१, २४, १, २८, २, ४, ८, 
३६,१२,६.३.७.४. , ५,६ १, ७, 
८०, १ ५३ ५ ८२, ५ 
०४,३, ४२, छेष, ३, छदे, ३, 
७, १, ४, ८, १५, शौ १, 
१४, २,३. २, २९,७, ३, २८, 
१, २५८, ११, १०.१७, ३ 
४, १८, ३, १०, ८,३०२,९,२, 
१९, १,२३.२८. १२, ३, २२, 
५५१, ४,१०, ३९.४२,७,१, १३, 
१२५७, १७,१,२५, †१८, १, 
२६, ५०, ३, ४९ , १९, ५५, 
२, पै १, १३, ३, ४, ६,७१.३, 
९, १५.३५ १७, १०, २१, ८, 
१०; १९८. द, ३, २९; १५. €, 
९६, ९१, ८, १३६, २, १७, 
१६, १०, १९९, २०, २,२८; 
५, २९,८, ३८,२३,४१,१, १८, 
द, ४, १०,३ १, १७,७, २०, 
४१,१०, ४८७ 

{एषो (षा + उ) ऋ १, ४६, १, 
कौ १, १७८, २,१०७८, ञे १, 





५) सङ्खत्‌ एष इति पठे १ यनि शेव ( तु. सपा. 
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। क ३७,४) । 


नी 
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भृपत॒दु*- -दु ते २, ६, ९,४, -दुम्‌ 


ते २, ६,९,५ 


एपतरी" ऋ ५,४१.१० ६,१२.४५ 


पतर्हिं 


एतद्‌- द्र 


पातवे, एतत, एतन्य- «८इ (बधा ) 


द्र 


१तद्रा०- ~ल ऋ १,१२१.।१३०५, 


३१,११., १६८१५ २२, १९,५; 
७, ८१,३; ७, ६६५१४; ९,,१६, 
१, ६४, १९.१० ८,२; १०,५२, 
९, मा १९.६९, का १२० १; ६, 
ते ४, १,१,२, ७५,९,४.११, मे 
२, ७, १, कौ १, २६८५, २, 
४३, जे १, २८.६५, २, ५९, 
२, -† शम्‌ ऋ १, ५४, ६०६१, 
१५, ४,१७, १४,३०, ६.८, १, 
११, ६, ३८, ५०,(४९,९) ९ |, 
९, ६३,८, खि ३,१,९, कौ २, 


१०५४ 


«^एष्‌ 


३५, १५, शस्य ऋ ६, १५, | ए(ज्रा-ई)ति- रए = चस्य ऋ द्‌, १५ | प(य-इोति- रए(आ्ारद)द द्र 


५, मा १७, १०, का १८, १, 
११, ते ७, ६,१,२, मै २,१०, 
१, काठ १७, १७, -शा ऋ <, 
७०, ७१, ~शे ऋ ष, २९, ५, 
शेन मा १२,७४, का १२, ५; 
१३, ते १, ९,४,३, ५,६४४.१. 
मने २२, १२३२; २.४, ४, -शेभि 
खि ९, ७, ४,१८, मा ७, ३२; 
का ७,१०.३, ते ९, २, ४, १, 
मै १, २,५ 


रपत -श ऋ ७, ६३, २४, 


होमि ऋ ७,६२,२, १०,३७; 
३,४९.१७ 


देएतदाध- -श. काठ १५.११ {› २२, 


९१, क ३७, ११, -चस्य 
क २८, १, -शेन काठ ८4, ३; 
२२, ५, -रोभि काठ २,६, क 
१,१९४. पे १७, २५, ६¶ 


पतु, एतोस्‌ ( ) «८इ(बधा ) दर 
पए(आ-होत्य रए (आ^८३) द्र 
| खि २,१२.१ 
"पदिधिषस्‌'- 

एदिधिषु -पति"- -तिम्‌' मा ३०; 


९, का २८, २,१ 


५८ पध (वद्धो), > एधि, एषत ऋ ८, 


७४,४, १०, ६५११ ६०, 0, मे 
&, १४, १५, एधते ऋ ९, 
४१, [२ (५, ५२, ४, ६७, ३) 
८, २७, १६, १०, ६३, १३॥, 
२२, २५,५. ८, ४६५ ५.८४, ९, 
खि ५,१०.४, मा ८,५, का ८२, 
१,तै ३, २, ८, ४, शौ २०, 
१२७, १०४, एधन्ते ऋ १०, 
८५, २८, शौ १४७, १, २६, पे 
१८, ३, ५, एधताम्‌ मा २२, 
२६, का २९५,६,६, ते ७,४,१९, 


५६ _ ५६०५ ४,२५९.धौ २०, (पताकष- मष्‌ _ पवर _ _ ------------ ज्ञे , २८, ६, शौ एता-दक्च- प्रभ्र 


*) व्यप (ऋर-विरेष- ) । व्यु ४ । एतद्‌ ड इत्यनेन 
पठिनास्य व्यप ॒श्रुतिसाम्यमात्रसुपजीव्य॒प्रवतितोऽथे- 
बाद दर । 

ए) प्राति अर्थं स्यु च४। १ रूपम्‌ [तु ध्मातरी 
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इमाम्‌ 2) । ") सा एनान्‌ इति । 

५) पामे कृते प १०४५ टि दर । 

1) तद्‌ एनाम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा तैग्रा दे, १२.१ 
अरिष्टये इति पामे । ५) ननाम्‌ इति स्वरे यन 
क्ोध (तु सपा तै ४,३,११,१ मे २,१३.१०.) । 

पामे कृतेप्र्‌ १०५८२ि द्र । 

प) द्विर्‌ एनम्‌ इति पटे (तु आ ) यनि शोध (तु. 
कं &०,२५,) । ०) सपा ऋ १०,१२०.,९ पाठटाऽभातः ५ 

०) पामे इते प्रु १०५९ ८ टि इ । 

४) सपा तैत्रा १,६,९,२ पाठाऽभाव-। 


*) विरेष प्र ६४९ टि द्र । 

४) सपा शौ दे, १०४ विशिष्ट पमे । 

५) सकृत्‌ श्नम्‌ इति पठे? यनि शोध (तु सपा क 
ए, ४) । 

५) सकृत्‌ एनान्‌ इति, सछ्रच्‌ च पनम्‌ इति पठे ? (तु 
8.) यनि क्षोधः (तु सपा क ४०,२४) । 

%) सकृत्‌ श्नम्रू इति पे? यनि शोध. (तु सपा क 
०, ३१) । 

₹) न्नानू इति पाठे ४ यनि शोध. (तु सपा क ४४.४) । 

४} पाटे ? एनान्‌ इति शोध (तु सस्थ टि इदम्‌->> 


पनस -न ऋ १, २४, ९, १२५ 


"एनवद्‌->> 


२,१७,२,६४ 

एनद्‌- -नत्‌+द्‌ खि ४, ६; ५०, प्‌, 
७,१,५. मा १२, ३५, 4०४; 
का १२,३.६.४०.१,४, वृते २, 
७,३.,४, २,२,२,४२, ५२.४,११, 
३,९.३,५.,६.५.२, ८,२; ६, प, 
१,३.२४, ४,२; ८,१; २२, २,४, 
२,६९.५, ९,२,३, ६,१,६,५, २, 
२,७, ३,१,२, ७, ५,५.२, गृ मे 
१,४,१३, ७,५, ८,४२, ९,९.५५, 
२,१,२, ३,५., ७,१ ०$, २,११५, 
२,२, ७,१०,८,६, ९२, १०,९. 
३२, ७, १०,१, @,१,२९, ३६. 
५२,६४, ७,१२२, १३२, १४, २, 
१३.५.७.८,९., १३२, ¶ृ काठ 
द; ४, ८, ८,१५, १३२,८, १५५, 
१३. २०,८, २५ ७२०, ८२, 
२९, १९, २.३९, ४५, ७२, ९, 
१०, ३५९, १९०.३७, ११२. भु 
८, 3, ७,८,२, ३१,१०., २३९, 
५५,९०,१..७६,८, ७,१९.२९, 
३९, ४२, ९, १०, शौ ६, ११३, 
१, ११७, २९, ८,९,३, १०,७, 
४३५] 1, १६.६४, १९.२६.१, 
पै २,२, २, १६,४२,१, ५०,१, 
१९, ३३, ११, २०, २५, ५ 


१पएनधिपङि्किका० शो २०, १३०, 


११ 








प ०००००००० 


१०६१ 


७, १८९,१, २,१२, १०; २८, । 
७ २,७,१ ०; ८१,२,७, द्‌, ५५१ 3 
(७, ७, ५२, २| €; ७४; ३, ७, 
१८,१८; ५८, ५, ८९, २, १० 
३६,९, ३७,१२,१अ७९,६, १२८, 
४, १३२, ५, चिदे, २०; १, 
मा ३, ४५, ४८, ५, ३९, ७, 
४३, ८, १३, २७, २०, १७, 
१८, ७०, १६], का दे, ५, २, 
५, ८५, ९,२, ९, २,३, ४,४, 
१२, १, ४२, ४०, १, १८, ते 
१,१,१४८,२{, ४,४३.१, ४५, 
१, २, ८, ३,१०, २२, ५, 
३,२,८,२; @, ७, १४, २, द, 
६, २, १, मै १, २, १३, ३, 
३९९.{, १०,२, १०, २, ३, 
८२, ९, ११, ४,१.९१, 
३.९१, ११.२१, १४,९, १७, 
† ठ ३, १, ४.१३, ६,१०, 
९.४, ११, १२, २३०, ३, २१, 
७¶ृ, ३६, भष्‌, ३८, ५२ 

( 


। 
| 
| 
| 
| 
| 
। 


त कात त 9 जजार ००७०७०७१ ००००००७७७०१ ०५ 





५०,१०, क २,८, ३,११.., 
८, ७, द, ६{, ७७, ७, शो 
२,३५.३, ५३०४ *६,९७, २, 
११३, १, ११५, २, ११६, २, 
३, ११९, ३, ७,४३, १, २, 
१०,३,८, ५.२४, १२, २, ११, 
१६, १, ११, २०, ३४, १ ० 
चै १, २७, ३, ६५, १, ७०, ३, 


एनस्‌- 








८८; १०१ ०९१. ४ २, २४१३३ 
३०,५, ५, ४, ४, ९, २२, ५५ 
२६, १०, ४,४, १३, ७, १०१४ 
१६,४९,५., ८,९, ५०; ७, ६३, 
९, १२०,२, १७, ३१, १, १९. 
३३, ११, -नस ऋ ४, १२,५, 
७,२०,१, ८९,५, ८, १८, १२, 
४७,८, ६ ७, १७, १०, ६३; ८, 
खि २,६,१८, ३,२०.१; मा ६, 
१७, €, १३१, २०, १४-१६, 
२०, का २२, १,१-३.५. ते १, 
८,५,३, ३, १,४,३. २, ५, ७२ 
८,३, ४,११.६, ७, ७,१५.४५ 
५९, मे १,१०,३ ३, ११,१ ०५६ 
१६.५५, ७,११.१, १२, €; 
१४,१७२, काठ २, १५, ९.६, 
१७,१ ८,२२.१५५, २२.१२, 
२२, ३१, २८, ५, क्र ८११०, 
शौ २९, १०, ८; 1 ३०, र्ठ द, 
५१,३, ८४, २, ११५, ३, ७, 
६९, २, ८२३१, १२,२,१ २४, 
९, १७, २,४४, ५९-९२, पै २, 
२६,१,२, ७५, ११, ३, १७, ३९ 
१८,६; ९, ११.४, २२.१; २८, 
१६, ४९,६, ५०, ९, १३०, १, 
१७, १६, ९, २०, १०६, ३१. 
२, १८, ११, ४, १२, ७-१०. 
१३, १, १९, १२, ६; ४३, 
२०, १५, ४, ७; -नस ऽ-नसः 





०) सङरृत्‌ सपा खिता २७, ५ एनम्‌ इति पामे । 

०) पामे कृतेषु १०४९ (धरि द्र । 

५) पामे प्रतेपु १०५८ धि द्र) 

५) सक्त्‌ पामे छते पु १०५६ ¢ टि द्र । अन्यत्र 
च विशिष्ट पामे । 

९) पाठे ? एनश्च चित्‌ पङ्क्तिकृ इति त्रि-पद शोध 
द्र । एन =रएुग- यद । पङ्क इत्यत च मतवथं 
क प्र उसं (पा, २, ११५) 

") सपा खि ५,१५.८ पिनरि पर्तिका इति, एए 


एनी हरिश्िणक्रा इति च पामे । 

£) भाप ( सदाचार-व्यतिक्रमु- ) । च्यु १। <-4^ इं 
दति या ११,२४ पाड ७, १९८, <~ «इन्‌ इति ¢. 
प प्रश्‌ । ४) सपा न्न (तेत्र २, ९,६९.२ च) 
<->>न्नासि (तैत्रा २,६,६.१ च) इति पामे । 

४) सपा शौ ४,२३.२९ अंहक्त इति पामे । 

1) सपा ते ४,३,१३,४ अहस. इति पामे । 

५) सपा क्षो १२.४,५० आगसः इति पामे । 

1) सपा शौ ७, ६६,१ अंहसः इति पामे. । 





१०६२ 


मा ८, १३, -नसा ऋ १०,  ¶फन्यम्‌ ° पे १६,२८.९ 
१३२, ४, तै २, ६, १०, रथ, | ए(आ ^८द।न्व्‌ „ {जा इन्वतिः 


एनस्य- 


राता 








२, २, ८, १, ६, ३, १०, ११, ९,२०.२, कौ २, ३१९. जै ३, | 
मै २,३,८, शौ २,३५.२, पे १, २६, | 
८८,१, -नांसि ऋ २१, २४,१४. | एम-~, एमन्‌+ 


| 
4^इ (बधा ) द्र | 
१पमम्‌ पै १९.३३.१४, ५२.१६ | 
एपमा अग्मन्नाजिष," ते १,६,४,२ 





७,१२.४, मा २०, १५०, १६५ 


ए(आ.८ईै)र्‌ 


दरौ ७, २९, ५, एरयन्त पै १९, 
१४, ७०, एरयन्ताम्‌ शौ ७५,१, 
३, ६, ६१, १५, प ६, २, ३, 
एरयस्व कऋ ७, ५, ८, १०, ८५, 
३७०, शौ १४, २, ३८०, ९७, 
१,११, पे १८, १०, ९, 
३१; ९; 


का २२, १,२०.३०, { त १, ५, 
११,३, ४,७,१५.७, मै ३, 
११, १०९, १६, ५, {४,१०, 
४, १४, १७, काठ २, १५ 
३८,५०.७०,११], रौ ६,११५, 
१०, पं ६,३.१२. १६.४९.४० 
एनस्य"- -स्य रौ द, ११५, २, पे 
१६, ४९, ५, -स्यम्‌ शौ ८, ७, 
३, पै १६,१२,३ | 
एनस्‌-वत्‌- -वन्त ऋ ७, ८८, ६, 
-वन्तम्‌ ऋ ८,१८,१२ | 
एनो-मच०- -सुग्भ्य ते ७,५,२२,१२, | 
म ३,१५,११. काठ ४५५,१९ 
{पनांमुखेन ° म ४,१२.४ | 


५) पाभेकृते प्र १०६१ दि द्र । 

४) विप (यद्दम- प्रर ) ' तस्येदमीय यत्‌ प्र । 

%) विप (मस्त, विश्वेदेव-) । उस ॒चक्िबन्तम्‌ । 

9) पाठे ? एनाद्गपेण इति शोध (तु सपा ऋ, 
१०५,१९ पपा च ) | 

०) पठे मेध्य->>-ध्यम्‌ इति वा ५८ इ (बधा ) 
> १एव--> एन्य->> -व्यम्‌ इति वा शोध 2 । सपा 
शौ ८,५,२० मेथिम्‌ इति पमे । 

£) उपखष्टस्य धा शआ्ाधाने इत्ति द्र \ 

४) तु सा प्रभ, वैतु 69 जरितुभ्य इति युक्त कप्र 
चां इति । ति 

४) पठे ?(तु आपश्रौ ४,१२.५) जामे(माई मा) 
भग्मन्चा(न्‌ श्रा) हिष इति शोधित पाद द्र (तु छन्द, 
वतु अन्ये मौनिन इव) । श्जामाशिष इत्यपि यद्र । 

४) काठ क दीधेमध्या श्रुति द्र (तु माश १४, १, 
7, 9१) } 

1) नापर [ वराह- ( = सूकर~ वा, मेष- वा (सा पत्ते 
विप ])]। च्यु ।क्रिप < +८यच्छ(दाने) इति वें , एभिवस- 








। ?पसु(म्‌ षः- -¶ृष काठ २५, २ 

| क ३८, ५, षम्‌ ऋ €, ७७, 
१०, मै ३,८,३ 

एयिवुस ~, एयषी- रए(् ^८^इ) द | 

पा «८ई)र्‌,- ररि, एरिरे ऋ १, । 
६, ४४, १४२, ४, कौ २, २०१, 
जै ३, १८,८, शौ २०, ४०,३, 
६९,१२., † एरिरे ऋ २, ११,९ 
२९, १५, ६०, २, द, ५, 
१,३,१४,३, काठ ७,१६ 
एरयेथ ऋ १०, १०६, १० 
{एरयामदे ऋ ७,९४.४, कौ २, ¦ 
१५०२, जै २,१४.१०, एरयाम । 


एरय, >>या ऋ ९, 
१०२,३०, १०,१२२,२, खि ७, 
९,६. ५,७,३.,११, मा १४, «८, 
का १५,२,३, ते १, १,१३.२०, 
४,३.४३, मै २,८,२, काठ १, 
१२४, १७, १, १९. १३. ३९, 
११४, कृ १, १२२०, २८५, १०, 
| ९७, ११८, एरयेथाम्‌ रौ ५, 
| १.४, पै द, २,४, एरयध्वम्‌ ऋ 
| 
। 





1 ५ 


७, ३४, २, एरयाम ऋ १०, 
| १११.१, एेरयत्‌ मे ४, १२, ५, 
| कौ २,२६ 1 जे २.३ ०१७१, 
ज एेरयतम्‌ क्र ७, ८२, ३, 
फेरयन्त काठ &०,९१ 


निचातायाकाकयक1 


(< ^^अम्‌ ।गतौ|) >> "वासम्‌ >> युषम्‌ इति ५४ 
प्र खरतश्चोदया । =+ ( <^^रा ) + सुष- 
( =रा-मुष-) इति कृत्वा उस थादि-स्र (तु सा, काठ 
| २४५, २ उद्धरणे = वाम-सुष- इति) इति वा, भ- 
युष (<-भा«८यष्‌ ) =भा-सुख- (प्र॒ ९६७७५ रि द्र ) 
इति छृत्वा>नेप्र॒ यनि वेति मतम्‌ । (तु सा, सफ 
[या ष, ४]) 

*) अह-योगे तिडोऽनिघात [पा ८, १,३९ (तु पपा 
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4) इवम्‌ इति पाठे ? यनि शोध. द्र । 
९) सपा शौ ११,१,५ इमाम्‌ इति पामे । 

०) विप (घुचरू-) । बस पूप प्रृतिस्वरप्‌ । 

4) उप < «^ विद्‌ (ज्ञाने ) यद्र । 

€) स्वरूपम्‌ अथं व्यु च । पपा नावप्रह । एव-भरे 
इति फ़ अवग्रह । ^^इ [ गतौ । >> (कतरि । 
+एवन्‌->> एवा | प्र१., भरे (-अयि मो) इति द्वे पदे इति 
तु मतम्‌ । रे वृषभ (इन्द्र, त्वम्‌ ) एवा ( गतियुङ्घ 
[सन्‌ |) निवता ( श्रप्रकारोन ।यद्र नि-वत्‌- इति|) चरन्‌ 
्वष्नी-इव (व्याध इव ) असिन्वन ( -"प्रकाशमानः 
[एव] यद्र ) भूरि (स॒ह ) खते (सोमपाने ।लल्‌-लददय- 
भूते]) श्रावय. (=पराप्त-तत्तेवनो भवसि)” इति वा (वैतु 
वै. सा च एवार- [व्यप व्यजमान-विरोष-४। इति, 
पि एण फ 46५ ।२), ९२० | प्रच रएव 
[=पर्याप्त्य्थे नि ] 11 ^^ गतौ >> 1 अर~ ।=१य्र- 
>>*एवार- ।=विप. सुत- इत्यनेन समानाधिकरण 
सद्‌. विविधं ॒व्याख्यातम्‌ । इति, 2, उप ~र आर्‌- 
{ नखमीप-] इति, (ए 0१ २एव + अरे (अन्य | 
दति पदे इति च वदन्तः वा व्यर्थं पीडका £) । 

‡) पाठ  । पपा एवा-वदस्य इति, स्वघ्वानु सा 
शव्रदु- इति प्राति व्यप [ऋषि-विशेष-] इति, ५५ 
क्ट. विप. (1 सत्यक्चसू्‌- यजत- [व्यप |) इति , 
वाच एवा(व-्ा)वद्‌- इति, 1.8 भा इम्‌ वाचदस्य 
इति शोध इति । +श्‌(व>>)वा-वत्‌ (<-१एव- । तरम्‌ 
द्त्य्थ क्धिवि. वा वाज- इत्येतघुङ्ं वि वा ५) अस्य 


( देवस्य) इति द्विपद शोध इति मतम्‌ । 

९) नाप (िलप्राशि-विशेष-) । स्यु 2! नप्र युवाष- 
>>(अ)य॒०>> यनि इति। मौलिकस्थित्या “यम्‌ 
~< «+^ जम्‌ (हिंसायाम्‌ ) इति विगरश्यम्‌ । 

५) सपा एवाष <->>यवाष इति पाभे । 

‰ गस भावे अनन्तरस्यग सवर (तुसा (द्र, 
वैत सा । पक्षे] आ ५८यज्‌ इति) । 

1) गस भावि क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) “राय (ष कतरे ।=वक्षार प्रति|) धनस्याऽऽगम- 
नाय (मम वत्तु] वी (स्तुति) दधीत ( ष्दध्यते इति 
शोध |तु छन्दः -स्वयमेवोच्चारणवती भवति [करम 
कतैरि लटि," इति वा द्र (वेतु सा तुमथायम्‌ अन्य 
इति, एफ अफ प्रश॒ एष- |< ^^इष्‌ इच्छायाम्‌ | 
> -षे [सप्त१। इति ) । 

:) विषमा (मया वक्त्रा क्रियमाणा स्तुति) राय 
(धनस्यागमनाय) व॒ (सर्वान्‌ देवान्‌ ) अभि-खचै ( शरचते 
इति शोध )' इति वा रराण ( ४रयणा) इति शोध- 
पूतरैकं धिषणा-~ इत्यस्य विप च द्र । 

०) नता (तद्‌ |क्रिवि]) वा ( युवयो ) रथानाम्‌ 
(अस्माक पाश्वे आगमनाथम्‌ ) एषा गव्यूतिं (=पेग- 
भर ।ब्यु यद्र |) स्तोभमनामेहे (स्तुम )' इति वा द । 

५) शगवाम्‌ एष (-गावो युष्मान्‌ प्रत्यागच्छन्त्वि्येतदर्थ 
मया सह, यद्रा शेषे पादत्रये वर्णितेन सता मम सख्या) 
(सस्यानि) यूयं इ णुत" इति वा, द्र (वैत. वै सा [प्क्ष 
एष- ।.< +८दष्‌ इच्छायाम्‌ । >> -षे [सप्त १ इति) । 











(आ <८द)ष्‌ > १०७१ हरिधेव 
ए(च्रा-३)पत्‌*- -षत्‌ ऋ १०, ८९, । एठा नरा" ऋ १,१८४२ ७,१०,३ 
१४ शणश्ि- ए(खा 4८ई)ष (इच्छायाम्‌) द । फे" मे ७, ९,२१ 


+^ *पषू ( भोजने ) 
२एष- एष” ऋ १, १८०१४ 
१ एष- «4८दच्छ्‌,इष्‌ द्र 
२ एश्र- ५८३घ् (बधा ) द्र 
द पष- एतदू-द्र 
 पष"~ -ष ऋ ९, ६६९१८ 
¶पषनाभ्यर्कदीवृकाश्वेधेनुकाम्‌ 
पे 2, ७०,३ 
प्वेषी- 4८य्द्‌, इष्‌ द्र 
प(श्या-द)्ष्ठा- आ«८यज्‌ द्र 
पष्रञ्य, भ्या- +८२च््‌,इय्‌ द्र 


०) विप (रक्लम्‌-)। गस हत्रन्तम्‌ (तु पपासा ट्फ, 
वैतु ५ श्ण < ५८एष्‌ इति) । ») पाधा उस । 

५) भाप च१ रूपम्‌! छश्विनौ घर्म तथाऽदणीता 
८ स्पव्शेऽनयता ) यथा क्षोद ( तीरं नया ) अपो 
(वृणीते) । अत्रये (अदनाय [भाप |) एषे (भोजनाय 
=सम्यक्‌ सेवनाय) तौ तथाऽकुस्तामर्‌? इति वा द्र. 
[प्रेव वँ सा < 4८इष्‌ ।. इच्छायाम्‌ । इति, © ण 
'एष-? (तु एए ए ) |< «८इष्‌ इच्छायाम्‌ | ~> -षे 
{सप्त १] इति ]। 

9) विप (सोम-) । बस उप भाप < ^८दइष्‌ 
८ गतौ ) वा < ८दख इति वा (वैतु पपा आ । इष. 
इति द्विपदच्छैद , तदनुरोधेन वै सा च इष्‌->>इष 
५द्वि३] इति च यथक्रमम्‌ आ । पवसे], जा ।घेहि] इति 
नव, (षप आ | वह यद्वाभर) इति उप द्वि 
इति च ) । 

०) पठे ४ एषणाभिर्‌ अकक॑-दीर्भिर्‌, वृकोऽश्च धेन गास्‌ 
हव इति शोधितोऽ्ैवै द्र (तु सस्थ टि शविद्युताम्‌) । 

1) विप (च्श्विन्‌-) । पपा पुष्टा। नरा इति दवै पदे इति 
कृत्वा वे सा प्र९(<- «द्‌ इच्छायाम्‌ 1) इति, तप 
फर ष्टा = जा-इष्ट-(<- ^८यज्‌ ) इति, नरा (संर) 
इति च \ आ, "इष्टानर- (नप्र <"इष्टन्धर-)>> -°रा 
(सर) इति मतम्‌, आ श्रतम्‌ इति । यद्र । क्रिप च। 

४) विप (अप्सरस) । अथे न्यु चः । जा-दष्टि- इति 
यपा , <भा ५८दष्‌ ।इच्छायाम्‌ । इतीव मारा ९०४०१, 
१२ फा प्रम च, <शआा^८यज्‌ इति उ म. च। 


ए (खादेद्‌ 


रफ षि- -्टय मा १८४३, का २०, 
२,६, मे २, १ २५.२० काठ १८, | पकहायन- एक- दर 
१४, ऋ २९, ३ 

एणष्टु- ५८बच्छ्‌, इष्‌ (परि > द्र 

एष्य- ५८८द्‌ (बधा ) द्र 

एष्यत्‌- <८इ(बधा ) द्र 


स 

ध र२ए(आ ^८इ) द्र 

दैक्षव~, रेश्षवी- रदइत्ु- द्र 

१-२ ेड- «इद्‌, (अधा) दर 

देषेड- रेद्डा- द्र 

एेड-व-<->>वृद-, पेड <>>क- 
गड,द- ^^, ठ्‌ (बधा ) द. 


ए (आ-ईद~>) हा"- -हा शौ १२ | फणे पै १९,२,१० 
३,३३, पै १७,३९,३ 

पहः पै २०,२७९ 
एहि-मायः- -यासः ऋ १, ३,९, मे । १पेधेव" ऋ १,१६६.१ 


फेत ई (बधा ) द्र 
एतुम्‌ , एेतोख्‌( ) रए(आ ५८दद- 


«^ *एष्‌ [रब्दे। > ।भवि। *एष->>*एष-+धि-> बस. 
| =शब्दवती-] >> नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

५) पपा नावग्रह । विप । गस अजन्ते थादि-स्वर. 
स्री दिर रूपम्‌ ८ वैतु छ प्र < ५८दह्‌ इति, ए. 
पु प्र रूपम्‌ इति) । 

) पठे? श्पाथेत्वात्‌ परिहारात्मक श्षोध द्र । 

3) विप (देव-) । बसु पप्र प्रकृतिस्वरम्‌ । पूय १ 
=ा^८इ । गतौ | >> लोटि मपु१ ।तु इदीड- 
परम | इति वा, =9अहि- ( ठु अहि-माय- 1ऋ £, 
५२.१५, १०,६३, ४) इति वा [तु फफ, एहिमा 
यासी इत्ययुकृतिपरं प्राति इत्यपि पत्त. । तु स्क. 
वसा 1) 

५) १९ इत्यनेन स~न्यायता द्र । 

१) पाठे £ भायन- (<-अयन-) >> -ने (सप्१ =यज्ञ- 
कर्मण) इति शोध । 

पथ) प्राति व्यु ४१ शवा-इव इति पपा ।तु तत्रैव 
युशा-इव | । =ेध- ( <- आ ^८एषू)४ भाप. > 
-धा ।त१। इति वे , =सद्धि- इति मत्वा श्वम्‌ ) -इव 
इतीव 8, एधस्‌-(<- +८दन्ध्‌ ) >> एेध- (तेजस्‌ -) 
~> -घा इति न प्र इति सा , =-अग्नि-, अन्नर्ज्वाला- 
|=उल्का- इति ए 1 इति मन्वाना देधू- इति का 
एेन- इति वा एेजा- इति वा ( <आ ५८इध् ) > -घा 
(त्‌१) इति एप भण. वषि एषठ प्रथ यथा- 
यथ द्र , छपर, (पक्षे) पे (इदमीयम्‌ {ठ्‌. एेषमस |) + ध्य 
प्र. इति, 201108४ श्वे । व इतीव । 


क्क _____ न १०७२ 


१आआजस्‌- 


=-= मा 


॥१.९ 
धेन्द्रू- , एनद्रवायत्‌- › 


येव -व. शौ ६, १९०२, पै १९ 
दघ" - -बम्‌ शौ १२,१०, १-३, पै 


देकब-कार०- -रेभ्य शौ १९१, २ 


ग्वायबाप्र-, 
नवारुण- देनद्राग्न-, नेत्त-, 
न्पौव्ण~, न्बा्ह॑स्पव्य्‌-, 'मार्त्‌-” 
न्वरुण~, व्वैष्णव-, “सूर्‌, 
"सौर, एेनद्री- इन्द्र- र 


३,७२११४, १०, ४४१९, खि दे, 
१,३, कौ २, ८३१, शौ २०,| 
९४.९४, -क्या ऋ ८, २५५१७ 
क्ये ऋ १,९१, १३; २,४२.८ 





एरेनद्रोचोन पे २०, २१,२ शौ २०,२४,८ 
ए२मन्तुम्‌" पै २०,५३१९ ओकस्‌" -क ऋ ९, ६९० २, १०४. 
येर-, रेरावत- «इर्‌ (बधा ) ५,१७३.११, २,१९१.३१५८, 


द्र ६.४. १६.१५.५३०.१,७६१४१ 


६,४१,१; ७,४८.१ २५०४ २२, । 
४,५६,२४,८, ३३,२, १०,११२ । 
८,११७.४ मै २,५.३१, †को, 
१,२९३ २, २१५. †जि ९.३१. , 
१,३.१९.१०. शो ५, २२, ५९,। 
१८,२३,८, {२०,५२,२०५५७१५, 


५,९ 
१द६०१४५.९.१० 


३०, पै १६,१०६,१० 


क्यम्‌ ऋ १, १३२, ५, ८,४९. | ४ ०,५,२,३८१५५ मा २४, 


५], का ३,२.२०, मे १, 
६, २, काठ ७,१, क ७, 
+ कौ २,११८०० जे ३,१,२ 


ओकिवस्‌" -वासा ऋ दि, ५९,२ 
ओ(च्रा-उ)क- आ «८वन्‌ दर 
ओ(्ा ^“उ)क्ष्‌, †जा ˆ उक्षतम्‌ ऋ 


३,६२५.१६, ७१६५.४२ (८, ५५ 
६)|, ७,६२, ५, मा २१ ८; ९, 
का २३,१,८, ९, ते १, ८, २२, 
३२, भने ४, ११, २९, १४, १२, 
काठ ७, १६२, कौ १,२२०, २, 
१३, जै १,२३.७, २,२.४ जा 
(उक्तम्‌ ) तै २, ५,१२.३, काठ 
१२२, १४,२८,११ 


देवरी पेरयै- ५९ द्र 
देषन्त  ५८द३ष्‌ (गतिरिसयो ) द 
१पेषाणा पे २०, २५,३ 


पेषीक- इषीका- द्र 
रे्क- इष्टका द्र 
आओक- पै १,९०,१,२ 


{भक्य॑ऽ- -क्य ऋ ९, ८६९० ४५, 
त >, २६६; जे ©, २०, ९, 


*) पटठे१ ए( आई )न्दौ भवन्‌ इत्य्थतस्‌ च्रि-पद | 
लोधर द्र । छन्दस्तस्तु भवत्‌->> भवन्‌>> ब(>> व वन्‌ 
ग्वोनू इति वावि क्रम इति दिक्‌ । 

४) पठे वावि. लेवि वेति लना ( *रेत्तम्‌>> भा 
यत्तम्‌ >) भा-यत्तम्‌ इति शोध (ठं सपा सौ १९.५११ 
अयुतम्‌ इति पामि.) । 

०) नाप । अथे च्यु च६। -रोग- (त॒ कौस्‌. ३०,१ 
सा. च.वैतु टर प्रभ =शब्द- इति ४) इति छता ठु 
५८दख्‌ (स्वप्नक्ेपणयो |> "देख~ (भाप ) + मतुबर्थे च' 
>>ेव प्र. । 

५) नाप । व्यु. अथश । 
विमृश्य (तु, सा प्रथ )। 

०) विप (स~, शवन्‌-) \ गस भणूणन्तम्‌ उप प्रकृति- 
-स्वरम्‌ । 

2) नाप (गृह) स्यु. १। < ८२बब्‌ इति पा ७,३,९४ 





-- भयानक-रब्द- इति 


पै १३, १,७ 
३०.।९, ८, ६९, १८ ७,५५९. 
काठ २७, १३, कौ २, ९४1, १अओजस्‌-, रभोजस्‌-, भोजसीन-, 
जै २,९, ९, शी ३, २, २, ६ 

७५५,१, † २०, २९१३१ ९२, १५. | 
, ३,५५१.० ४५, १७. । 
४, १९, १५.७7 
ऋ ८५०१८ "५३३, ४ -कासि 


-कस- ऋ १, |ओ-गण- अव «८गण्‌ द्र 
भ 
जचिषे" ऋ ८,८२.२ 


ओजस्य स्य।-, ओजस्वत्‌-, 
भोजस्विन्‌-, ओजायमान-, ओ - 
जिष्ट-, ओजीयस्‌-, भोजो-दा-, 
भोजो-मुत्‌- 9 आओजो-विद्‌- 
ओऽमन्‌- ^^+उज्‌(बधा ) द्र 


आ ५८*वक्‌ (= ५८ वस्‌ (निवसि।) 


२९, ७, -कसि 





षप प्रभ च।नैप्र 
इति मतम्‌ । 

£) विप (सोम- ।ऋ ९०८६४५५ तर ]), नाप (गृह) 
तसौदहितीयश्च खाथिकश्व यव्‌ प्र॒ (तु पासा ५,४.२५) । 
तित्छरेण यना स्वरस्य अपवाद उस [पार्तः १,२१.२ 
(ठ सा, वेतु मा ।ऋ १९, ९१.१३] ~< ‰८उच्‌ † णवत 
प्र इति)]। ४) ओक इत्यनेन सन्यायता द्र । 

४) विष (इरभि-) । व्यु अथेस्व ? । < ^८उच्‌ इति 
सा चपर, <भा^८ब्द्‌ इति १ प्र+6 । २०१४२ 1। 
आवस्‌ (दीघौ)>>भा + उषि(>>कि)वस- इति ठु 
मतम्‌ । ) तैतु सा जा (गच्छतम्‌ ) क्रिंड इति । 

४) अर्थ.४।ब सा 6 तप परथ उचिषे [मपु] 
इति पठन्त॒ < «८उच्‌ ( प्रीतिसेवनयो ) इति \ 
आ ^८वच्‌ (लिटि (मपु) नेप्र॒ <आ-ववनच्‌ ~> भा 
उवत्>>भोच्‌ >> यनि इति मतम्‌ । 


० 
ओणि- 


१०७३ 


¶ओदन-पचन- 





00. जप ण भान जन ०५५. 


ओणि -णिस्‌ ऋ १, ६१, १४, शौ 
२०,३५.१४ 

ओणी"- -ण्यो ऋ ९, १६, १, ६५, 
११, १०१,१४, खि ३,२२,४०, 
मा ,२५०. का, ८, २३०, नै | 
१,२५५५, काठ २,६०., ऋ ११९ 
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*) भाप ।व्यु ४। <-८अब्‌ इति कृत्वा नेप्र =*अवनि- 
इति विग्रश्यम्‌ (ठ वै ध्र प्रभ, वैतु सा < «८नोण्‌ 
(अपनयने | इति 2) । 

४) नाप [(यावाप्रथिवी-, मातापित्‌- ।तु निघ ३,३० 
प्रच , वैतु ७ =पवित्र-, मातृस्तन-, प =बाहू-]) | । 
व्यु १1 <-4८^अव्‌ इति कतवा नैप्र =*भव (नि->>)नी- 
{ कतरि छृत्‌। इति विगृश्यम्‌ (वैतु दे < “ओण्‌ 
इति) । ०) पमि कृतेषु ९८३९२ द्र) 

५) अस अन्तोदात्त । वा क्रिवि । पामे इते प 
६०७०टि द । 

०) विप [उषस्‌-, धेयु- (प्रेरथन्ती- ।वे |, उन्दततौ-, 
उपसर्या-। ७.8४ | तुवं एए, प्रश्‌ , वेतु निघ [१,८], वे 
{द्वितीये स्थले], सा ध्र उभयत्र नाप ।उषस्‌-! इति)] । 
व्यु १।<- ५८उद्‌ इति सर्वसंमतम्‌ । ५८वव्‌ > *वावद्‌- 


त्रैप१-द्वि-६१ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 


(त~>)ती इत्यस्य वावि इति मत्‌ । 

£) ध्या (उषा ) समन चिद्धजति (या च) अर्थिन, सत 
(= प्राणिमात्रस्य) पदं ( = तन्यभूतं व्यापारसरवस्वम्‌ ) ओ 
(=वावदती, सम्यड्‌ निर्दिशन्ती) विवेति (=च्युच्छति, दीप्यत) 
(तस्या , ताद ) ते (हे उप )' इत्युत्तरारधंऽन्वय द । 

४) नाप । द्यु 2 । < ८उन्द्‌ इत्ति पाड २,७९ प्रभ । 
<-उदक- + +८^द्‌ा (दाने) इते ।.पक्षे। दे [निष १,१०., 
<~ «८^ऊरद्‌ इति (पक्षान्तरे। अमा च | 

५) सपा ओदन <-> चरम्‌ इति पमे । 

“) ओ० इति स्वेरे £ यनि कोध. । 

2) तु पफ, वेतु दपा सात ओदनुस्‌ इति, 

६) सातं पाराडभाव 

) मो. इति पाठे ४ यनि ज्ञोघ ) 

=) नाप (अभि-किष-) व्यु क्तप्र २५५ टि द्‌ ४ 


आओदन-लाक- 


[कि + 1 नी 
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भोपशिन- शिनम्‌ शौ अ 9 


५८य्ब्‌ द्र 


२०,११,१० 
ग"अोष"- 
%) घ॒ । उप॒ <-५८सु (अमष) द्र । 
४) पा .४ सपा तैआ ७,२०.० मा रजोऽतै इति पामे । 
०) नाप । व्यु 11 जा+डपनद-(<- <८दी +ड प्र) 
इति एत्वा गस उप प्रकृतिस्वरमि त सा , <-अव 4८ पञ्‌ 
इति एण क़ । उभयेथेव वदन्‌ दोलायमानस्व 71 ण 
अन्यतरस्मिन्‌ कल्पे आङमतिदेशुफ,श्वन्त्य. । 
9) पाठे ? करीरेणौ (ण,ओ)पद्चन इति द्वि-पद शोध ४ । 
संस्थ स नृहने>> संनहन--> -ने इत्यपर शोधश्च द्र । 
९) यनि पाप्र र । मौसिथि आ+? (तु टि अह, ) 
इति । 0 (2706 [७२.१५]) प्रोर्णुते इति पाठ । 
४) छन्द्स्तोऽपि उच्छ्र इति शोधोऽयेदयमाग द । 
पाभ प्र ८६७ धृटि इ । 
५) भाष । =किप्रम्‌ इति क्रत्वा १ वा क्रिवि इति 
धप प्रद । व्यु ४ । < 4८ उष्‌ (बधा ) इति संभव्यत । 
) उषम्‌ इति सा समत, पाड ४ । 
) सपा ओषम्‌-<- ~> शिप्रम्‌ इति पमे । 
*) भाप. (आभोग, विस्तार-) । व्यु ४ ! भो इत्यस्य 
ूपान्तरमिति मत्तम्‌ 1 
*) विप [आदित्य- (बहुतम-दायिन्‌- ।तु सपा मै ४, 
१२, २ कारु €, ५६ यत्र भूयिष्ट-दावन्‌- इति, शौ | 


१,२, पे १,६८.२.३ 
ओ(आ-उ)भ्य, "मान आ 4८वप्‌ दर 
५८अोम्‌ भोम°-,आओम-, १जओमन्‌~, 

रओमन्‌-, जमात्रा-, ोभ्या- 


आरिमिक्ा- काटपुष्पि २२-४० 

आ(आ <८सोणै, ¶ णते काठ १२, 
४, २२,३८, क २९५, ९, ओ- 
(आ-ऊः)णत ऋ २,१४.३ 

अव्‌ पै १२,३,७ 

ओदन कौ पै १६.५९१ 

अष «८उप (बधा ) द्र 

६ ओष"- -षम्‌ ऋ १०, ११९, १० 
शौ २,३६.१, ७, ७७, ६, | 
३, ३१, पै २, २१, १, १२, ३, 
१३, १७, ४, 21, १९५१, १०, 


-------------------------------------------------------- ~= ~ --~ गी शतीं प पीपी 


ओष-जा (त>>) ता- -ता पे १५, 
१,९ 
+जओष-वत्‌- 
ओषिष्ठ- 
ओषिष्ठ-दावन्‌"- -व्ने ते १, 
६,१२.३ 
मोषिष्ठ-हुन्‌- -हनम्‌ ते १, 
२6... 
ोषत्‌- +८उप्‌ (बधा ) द्र 
ञअोषधि.धीण~ -घय. ऋ १०, १५७ 
१४, ९७,१७४.२२, खि २,१३, 
६, ३, २०, १, मा १, २१५, द, 
२, १९, २८; {१२ १, 
९६. १२, २५०, १७, ६, १५. 
१६२, २७, १८, ५७, १८, 
१४, ३८, २२०, १९. २२, २२, 
३५५, १२, ३६, १७, २३, २८, 
२२, का १, ८; १५, द ५४ 


४२, ३ यत्र धसुत्रावन्‌- (= "सुतरा-दावच्‌- ) इति च 
पाभे |)] । उस प्रकृतिस्वर । ॥ 

५) विप ? (देव- ४) उस ॒क्रिबन्तम्‌ उप प्रङृतिस्रम्‌ । 

४) सपा श्नोषिष्ठहनम्‌ (तैआ ३,२१०१ च) <> 
वसिष्ठहनु (४) इति पामे । 

०) नाप ्ली।व्यु ।कौ पपा एव “व-धि~इत्यव्रहं । 
५८३ब्‌ | दाहे [>> मष-+ चि >> ी- (< ५८ पाने) 
इति माश ३, २, ४,५, या ९, २७ प्रच, दोष + 
ओष~ इति वेत्यपि या । पक्षे ], ^८उय्‌ (पाक! ~> 
ओष-+यि(<- 4८ घा | वारणे]) इत्यपि सा [ऋ दः ४९, 
१४ प्रम च, «८अब्‌-> ज॒वस्‌- + +^ घा।बारणे| दति 
876 (२, १,४१२] । अप~>अव>> जो + (+८क्षण्‌ 
| हिसायाम्‌ |>) क्चति- >> कषषि-> षधि- > मध्यम- 
पदलोपिनि बस पूप प्रकृतिर्‌ इति ठु विमश्यम्‌ । 

४) सपा शौ ६,१०९.२ विशिष्ट पमे , काठ १६.१३ 
अन्तेभ्य इति च पामे । 

१) मणा माश १२.२.२९ 
२२,८,१० तु विरिष्ट पाभ । 

२) सपा न्वयः (माश ८,७,१०६ च) <> श्वी. (तेत्र 
१,२.१,१८ च) इति पाभे । 


तैत्रा ३,२, ८,१ । श्रौ 
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०) पाठ ४। सपा ऋ २,२३५.३ कौ ३,३,६ ऊ, श॒चिम्‌ 
इति पामे । ९) नाप (उष्टू-)। च्यु 

५) पामे कृते एर ८६३ यि द्र । 

०) नाप (अङ्ग-विशेष-) । व्यु ४। << ^८उय्‌ । दाहे] इति 
1 पाड २, ४], एफ ल नैप्र <-अव-षट-<-अव + 
स्थ~- |< «^८“स्था] इति; “) विप (जिह्वा-) । बस । 

४) विप ॒(दम्पती-) । पाठे ¢ अ-वस्य->> -्यौ (प्रर 
।=अन्योन्यकामनारहितौ]) इति शोध । 

४) = ८ उह | प्रापण] । यनि प्रपुरे रूपम्‌ द्र । कसा 
निघातार्थम्‌ अदा चिन्त्‌ उस (पा ६,१,१८६) । 

") ब्रा स्थल यथायथं संकेता द्र । 

) विप [स्तोम- (तुव सा फ़, वेतु ४ एण 
नाप =भक्ति-, 0 -स्तुति-, ५फ =दान- |वहन- 
साधन- |) इति ] । व्यं ४ । पपा नावग्रह । < ^८ वह्‌ 
इतिर्वे सा, <आा^८वद्‌ इति भश , < ^८ऊह्‌ 
(आपे) इति भ ,< ^^ (ब्रिचारणे, आद्रे) इति 
फा. । जा ५८बृध्‌ ~> *भा-वर्धक->>नेप्र इति मतम्‌ । 
~ म) भाप (तुवं सा, वैतु ण नाप [=वहन- माधन-] 


२०,३५,१, -हेन ऋ १, १८०, 
५, -है ऋ ७,१०,१४, मा १५, | ओचथ्य- «८वच द्र 

४४, १७,७७, का १६, ५,२६, | ओच्चे श्रवस- उ- द्र 
१८.६.१३, त £ ४, ४, ७, मै | जच्छ , जच्छत्‌ ५८उच्छ द्र. 
१, १०, ३, २,१३, ८, कौ १, 
४३४, २, ११२७. जे १, | ओदूग्रभण-, ओद्‌प्रहण- उद्‌ 


ओह-नह्यन्‌ "~ -ह्याण ऋ १०, 
जोह-सान"- -नम्‌ ऋ ६,१७,९ 
१, मै ३, १५, २, -ष्ठौ ऋ २, | रोहतु. आ^८वदह्‌ द्र 
३९,६, खि २,१२.३, शौ १०, | ओहस्‌ ०~ -हसा ऋ ६,६५.९ 
१ ओहान-, २ मोहान्‌- 


~~ -नया 
| ओष» ऋ ८,५३ 
| ओक्ल- -क शौ २,३९.५७. १२, 


ओक्ष-गन्धि- -न्धि शौ ४, ३७, 





ओश्चत्‌ , जौक्षन्‌ प्रण «८३ दर. 


ञ्ओीदुम्बर- उदुम्बर द्र 
गरम्‌ , गृह्‌ द्र 
जौदाखक्ति- उदाख्क- द 
ञ्जौदभारि- उद्धार- 
श्ौद्धिद-, रजौनिद-, जौद्धिय-, 
ओद्धेत्र- उद्‌ ^८मिद्‌ द्र 
ञ्चौपद्रष्टूय- उप4८ब्श्‌ द्र 
अौपर- "उपर द्र 
ओौपवे्चि- रउपवेश- द्र 
ग्ओोपावि- -वि मे (न ५ 
ज्गौपोदिति- उपोदित- ब्र 
जौभ्नात्‌ “उस्‌ द्र 
सर्णवाभ- भ१रोवाभि- द्र 


इति) । शिष्ट 0 टि दर ।सस्थ आा वधरृतीय इति पाठे 
ग्धीय (<-आ ५८बृधू) इति शोध (घ ७१४ टि द्र), 

1) वेतु 88 नाप -स्तुति- <-आ^८वह्‌ इति । 

५) विप (तुसा, वैतु 6 नाप) ।-बस । 

०) विप (१अदहि-) । बस पूप भ्रकृतिस्वरम्‌ । उप 
भाप <- “सन्‌ (तु रि अर्दी-सान-, वैतु पपा नावग्रह- 
सा प्रश्‌ एण वैतु प ३४७ दि )। 

०) धां ?। मां असुन्‌ प्र॒ निरस्वरस्व । 

४) व्यु । < ५८उदह्‌। प्रापे। केटि उपु१ रूपमिति र्वे 
सा, «^ <-ऊउह्‌ ( दंसने, आदरे ) इति ए पर 
पूजाया तिदस्वरनिषेध (पा ८,१,२३१) । 

५) नाप (सुगन्धयुत-ओषधि-विरेष- ।तु कौस. ३ 
१४, सा च])। च्यु १।< 4८उक्षू ४ फर , -<-उश्चन्‌- ई 
इति एफ । 

*) व्यप (अम्सरो-विरेष- !त॒ भ छ, वेतु स 
ओषधि-विरेष-]) । बस पूप प्रह्ृतिस्वरम्‌ । उ 
समासान्ते भ॒ गन्ध-~> गन्धि- (पा ५५, ४,१३५७) इरि 

९) व्यप [ ऋषि-विरोष- = उपावि- (तु रत्रा १,२ 


५८द्‌ 





। जानश्रुतेय- 1 । व्यु १। श्रपत्येऽ्थं इस्‌ प्र अित्स्वर४ 


न ------ 


ओौर्णोत्‌ , ौर्णोव्‌ ५८उ्गौ द | 
सौधै*- वाय ते ७,१,८,१ | 
+"जौवै-खगुः- 
†ौव्धगु-वेत्‌ ऋ <, १०२,। 

४, ते ३, १,११.८, मै ४, ११, । 

२, काठ ४०, १४, कौ १, १८, | 

जे १,२,.८ | 
जौवै-वत्‌ खि ४,९,२ 
| 





२, ५ 


जौोखान"~ -नम्‌ ऋ १०,९८,११ 
अओटूखल- उलूसखल- द्र 
जी शान" -नम्‌ ऋ १०,३०,९ 


ओशोत्‌ १०८० 





१काय्‌'- -भुय ते ७, ५, १४, १, । 
मै १,१०, १, १०२, काठ ९०४५ , 
३९० ५.४५,१०, क ८०७, -यन्‌ | 
कृते १,८,३, १, मे ३, १५, , कुकर -रान्‌ मा २७, २०, का २६, 
१०, -या मा २४, १५ कां 


करकट 
१ ०,9 ०,२,३,९. कट २३द,५ 
छक,ःका- किमू २ 





१क०~ काय मा २०,४, २२,२०, का | कसः- -स ये १२, ७, १३, -म्‌ पै 
२९१, ५,२, २९, ५, १, तै २,२; | 
३,२, ७,३, १५, १, यै ३,१२. | 
५, काठ २७, १३०३८, ४, |क 


१८, ६,९, -~सा शौ १०, १०, 
५, पै १६,१०७,५ 
नि 4८ द 
| ककज्ञा" 
ककज्‌। «८८छर 
ककजा-कृ( त>> )ता- -ता शौ 
११,१२,२.५ 


| 


४,५, मै २,१४,१, काठ ५०,४ 


। 


उशि क २६,२३५; मे २,१ ३१३ । ककर्दवे" 2 १०,१ ०२५६ 
कः ज" ९ १ | नौ 
७ 2 रक कम्‌ पै १६.४६, ४, केषु वे |ककाटिका- -काम्‌ शौ १०, २, ८. 
3 १६०६१९४ | पे १६.५९६ 
छ्नौप्णिह- उष्णिद्‌- द्र रेक कम्‌  ¶किङ्क ० पै १९,३१,१४ 
जहत्‌ ; जौदिष्ट «८दह्‌ (बधा ) द्र कृक(म्‌ > )न्‌-त्व- -त्वाय मै १, ¦ ककुटः~ -ढ मे ३,१४,१३५ 


~~ =-= ~~~ 





<उपाव-~ इति एफ प्रभ्र । अओौपादृञ्जनि तेह इति | ५) पठे  ख~->सेषु इति न्नोध (तु उत्तरो मन्त्र )। 


सात सुपा चिन्त्यः 

*) व्यप ( कऋषि-विशेष-) । व्यु ४1 <-उर्व- इति 
सा, प्रभ , 

०) द्वस अन्तोदात्त । 

५) शथे द्यु ,च । सा व्यप [= शान्तनवे- इति कत्वा 
= कर- इत्यस्य मोत्रापत्य- (=+कौरवायण- >> नेप्र 
यनि इतीव | तु शष्ट ~ उरू- इत्यस्य गोत्रापत्य- 
हति। 2 ) । नाप =देवप्रसादन-यज्ञात्मकोपायन- ( ठ 
तर ७,११,५ एर 0 च्‌) इति कृत्वा आ +^ (वरणे) 
>>भाप आावर- (म्‌) + (“घा ) ~ तस =+भाव- 
रन्ध-~> नप्र यनि इति विग्श्यम्‌ । 

५) विप (उर्मि- \सोम- 1) । च्यु ?। < +८वह्च इति 
वै सा एफ, भा^८वक््‌ इति छत (भकः 

€) == प्रजापति इति संप्रदाय । च्यु?) या [१०,२२ 
< ^^कम्‌ वा ^८ क्रम्‌ वेति, =छख- (-षिप । वेति 
च । = |. जगत्‌- । क्तृ- इति हृत्वा < «^ $ इति 
भतम्‌ ४ । 

५) विप (हविस्‌-, तूपर-) । साऽस्यदेवतीय. अण्‌ भ्र. 
तत्स्वर., इदु-आदेशस्च (पा ७,२,२५) । 

&) नाप. ( शन्तरिक्च-) 1 व्यु १। 


\) =एुख- । व्यु ४। 

2) नाप पुं (कास्य-पात्र-) । व्यु “ <~ ^८कम्‌ इति 
(पाड २,६२ पाम १,१,६१.४,१.१) ! 

४) हिसाया डाजन्तम्‌ अन्य । गन्दानुकर णमिति (218 
[2 २२,४९५| । व्यु 2) प्राभा ककच~, नभा किरच 
इत्येताभ्या समूलववे सति < «८कर (हिसायाम्‌ ) इति 
मतम्‌ (वेतु सा बस , पूप < «८कक्‌ |. लौल्ये | इति वा 
= कुत्सार्थं न्य इति वेति, उप < ^८जन्‌ इति च १) , 

4) नाप (पक्षि-विशेष- ) ! च्यु ८। 

पथ) स्वह्पम्‌ 2 । ष्ु-> च१ इति करत्वा वे -संप्राम- 
इति, सा -दहिसन- इति, ५ <~ ५८“कद्‌ । कुत्सिते शब्दे 
इति च । *कक्र- [= चक्र~-] ~ द्रव- [भाप ] >> वस. 
+कक्र--द्रव- | =रथ-। >> वावि >> यनि |स्ठ१। इति 
मतम्‌ ( तु (. तात्पयैत. ] चष्ए 0 धाधफा^ प्रम ) + 

य) नाप (-कृकारिका-।पश्वादूमव-शिरोभाग-|) । ज्यु. १ । 
"कक्राट~ >> '्टी-~> यनि ईति सतम्‌ \ 

०) पाठ ४। सपा शौ ६,४९.१ कपि इति पमे । 

४) नाप (प्राणि-विरेष-)। व्यु 1 कस्कटु- इति चास्य 
रूपान्तरं द्र । 

५) सपा कढुट्‌, <-> ककटः <-> कशः इति पामे # 


१ककुत्सल- १०८१ 


कु हश- 





1कङुत्सक°- -रम्‌ शौ १८,४,६६ । कङ्कद्‌*- -दात्‌ रौ १०, १०, १९. वै, 
ककुद्‌" -कत्‌ ऋ <,४४, १६९. {मा | १६,१०८,९ | 
द, १२, २१दे, १४, ९५, २०, | ककन्ध ~ -न्धा पे १६,८०,१ | 
{का २,३, २; १४.१,१४, १६, | ककुभ्‌ ~ -ङप्‌ मा १४, ९५, १५५, 


८१९, ५, -ऊकुभि तै ३, ३ » ९, 


२, -कुभे मा २७,१२३, का २६, 
३,३, मै ३,१३.१८ 


ककुभ्‌-वत्‌- वान्‌ मे १,११.१ 


५,१, ते {१, ५, ५, १,७, १ ४०, २१, २१, १२, ३३०, का | ककुभ "~ -भम्‌ मा ८, ४९०, मै १, 


2, ४, ११.११, ३,१०६.३. १५,३, ३५, १६,१. ५०, २३,२, । 


३, ३६, काठ ३०, ६; 


३,५.१०,१ २,२०.४, ४,१ब, ५ १०, २७, ७, १०, मै १, ११,। -भा शौ ८, ६, १०, पे १६. 
२, ११, ११, ७, २,५, ३श्बुे | ऽब, २,८०२०.७५०, ३,११,११.०| = ५९, १०, -भाय मा १६.२०. 
1 १,५,१.५.७.४, ४, २,१४य्ब्‌, १२,२१०, काठ १२, ४बृ, १४. का १७, २,२४, तै ४,५.२३, १, 
{काठ ६०९, ७,४.९२, †क ७ ८, १७,२०,६०.३८.१०. ५०, मै २,९.३२, काठ १७, १२, 
८, ५, ३, ८, ५, †कौ १, २७ ५५, क २६, १०, ५५०, शौ १३, । क्‌ २७,२ 

२२, ८८२, †जे १,३, ७, शौ ६, | १,१५०, -कुब्मि मे २,५,१०, | ककुम्भ- 

८६.३,९, ४,८, १२,५, १०,९,। -कुभ छ १,३५, ८,७,१९.४, कठुम्भा(म्भ-अ)द्‌- -म्मात्‌ पै १९, 


१९, पै ६, ९, १, १६, २४, ७, ८, २०, २१, ४१, ४, मा २४, 
१३७, ९, १३९, ८, १८, १६, | 
५०, १९.६१२, -ऊदि शौ ३, 
४,२,७, ८०,३,पे३,१, २, 
९१९.,४०.,५७ 

ककुद्‌-मत्‌- -मान्‌ ऋ १०, ८, २ 

०२,७, खि १,५, १०, तेर, 
„२, काठ १३,१४२ 
ककुनू्‌-मत्‌- -मानू मा ९५ ६, का 

१०,२,२ 


१, ११.५७, ३, ३, २, का । 
१२,४,१४,८२, कौ १, ४०, | 
ज १,४५.६, -कुभम्‌ ऋ ७, । 
९९, २, मा २८.३३, का २०,३.। 
१०, भते २, ९,८,४,५.३ ; काठ | 
२६.९१, क ४१.७१, -ङ्मा 
मा २८ ४४, का २०, ४; १०.। 
-ऊुभमाम्‌ ऋ ९, ४८, २; खि, 














>) प्राति ४। पपा नावग्रहु । सा 04 ककत्‌-स्थर- 
इति । कू-बस्सरू- ( = प्रमहीन- ) इति प्राति मत्वा 
तत्पर शोध ६। 

०) नाप (छन्दस्‌-, उन्नत-देश-) । व्यु 2 । पपा नाव- 
ग्रह । ककुद्‌~ क्कुभ्‌- इति 46 (१, १५६ ¢, 
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च । च्यु 21 < ^८कण्‌ (बधा ) इति विभृद्यम्‌ 1 

९) सपा कण्वस्य <~ >> दुणाम्नाम्‌ इति पमे । 

४ घी प्रद्र) 

८) सपा कण्वा<->> कणां इति पामे । 

*) गोत्रापत्यार्थस्य प्र बहु छक्‌ उस (पा २,४,६५) 


1 कि ४9, 9 कककाग्कष्कि) ति 


कण्वःण्वा--> 


१०८४ 


कद्रयतच्‌,+ञ्च्‌- 





१३८, ३, पै १, ८६,१, २,४, 
१३.२३, ५, ५, ९,२४०, ६, १७, 
१०], १९. ३६.१५. १६, २०, 
५२, ७, -{°ण्वा ऋ १, ३५७, 
१, ८, ३२,१, ते ४, ३,१३.७, 
मे ४, १०, ५, काठ २९, १३, 
-ण्यान्‌० शौ २, २५, ४, ५, 
-ण्वानाम्‌” ऋ १, ४८७, १०,८, 
८,३२, ~-ण्वाय ऋ १, ३६, १७, 
३९.५७, ११७, ८, ११८, ७, €, 
५, २३, -ण्वाम्‌ पै ४, १३, ७ 

-{ण्वास." ऋ १, १४,५, ४४, 
८; ४७) २, ४, & २, ३८, ४, 
२, ५, ४, ६, ३१, ७, ३२, कौ 
२२,५८२, जे २,४५७, ८, शौ २०, 
१२०,२, -णण्वास ० ऋ १,४६, 
९, -ण्वे ऋ १, ३६,८,१९., ८, 
४९,।१०, ५०,१०], खि ३, १, 
१०. २, १०, †कौ १, ५४, 
{जे १,५,१०, ४, ८,५. पे प्‌, 
९, ५, -ण्वेन शौ ७, १९, २ 

पै ७ २५, २, १३, १०, ४ 

-ण्विभि " ऋ ८, ३३, ३, कौ 
२, २१६. जै २, १९, ११. शौ 
२०, ५२.२३, ५५,१६, -ण्वेषु४ 


%) पाठे मा सहा असन्ति अभि, इत कण्वा परो 
नुदः । माया धना नाग-गता, यश्चेह ग॒हिणी पुरं इति 


मन्त्र-रोध-पूर्वंक यनि प्रद-दोध द्र । 
2) विशेष पृ १०८३ ७२ द्र । 


९) पाठ वा च१। करु० [प्र ३] इतिमतम्‌ ४ (तु कश, 


{२,४६२], 087 संदिहान इव ) । 


९) अपत्यार्थं अण्‌ प्र (पा ४,१,११४) तत्छरस्व । 

९) अपत्यार्थे फक्‌ >>आयन प्र॒ उसे (पा४,१, 
“) क° इति पाठे यनि शोध । 
४) बहुवचनान्ताना दस । ») नाप (साम-विदोष-)। 
) सपा तेआ ४,३६.१ कण्वेन इति पामे । धी-~> 


९९)  कित्स्वर । 


1) व्यप (कऋषि-विशेष-) । व्यु ए । 
>) गोत्रापत्यीय यल्‌ प्र । 





ऋ १,३७,१४, ८, ४,२३,९,१४, 
४९, ५, खिद, १,५. कौ १, 
२५२, २,१०७१, जे १, २६, 
१०, शौ २०,१४१,४ 

काण्वे -ण्व पै ८,१५, २, 
-ण्वम्‌ ऋ ८, २, ४०, खि २, 
१३,४, -†ण्वस्य ऋ ८, १, ८, 
४, ०, ७,१९., ९, [३, ९,१०, 
२, जै , १०, ६९. रौ २०, 
१३९,३,१४०.,४ 

काण्वायर्ने- -°्ना ऋ ८,५५, 
४, खि ३,७,४१ 


भुकण्व-कर्यपश- -पेभ्य काठ २८, 


४, के &&,४ 


कण्व-जम्भ(न >> )नी- -नी शौ २, 


२५,१, पै ,१३,१ 


कण्व-तम- -म > १, ४८, ४, 


१०,११५,५ 


कण्व-मत्‌- -मन्तम्‌ ऋ ८,२,२२ 
भृकण्व-रथन्तर "~ -रम्‌ काठ ३७, 


६ 


कण्व-व॒त्‌ ऋ ८,६,११; ५२.,८, खि 


३, ४, ८, {कौ २, ८५१, †जे 
४,१२.४, शौ २, ३२, ३८, ७५, 





क पि 





१४,५ 
कण्व-सखि- -खा ऋ १०,११५.,५. 
कःण्व-होतृ- -ता ऋ ८,४१.४ 
कण्विन्‌- -ण्विन पै १९, २८,१०. 
कतः- 
कात्यः 
कात्याय (न> नी -°्नि 
खिसा २६, २३ 
कतस-, कतर्‌- क्िम्‌- 
कतामुम्‌ " पे १६, ७७,३ 
कति- किम्‌- 
कत्कट॒"- -ट तै ७, ५,१५,१० 
कत्पयः- -यम्‌ ऋ ५, ३२.,६ 
कथम्‌ , कथा, कद्‌-, १कदा, २कद्‌। 
किमू- द्र 
'कद धिय १ खिसा २९.४८ 
कद्रीची- किम्‌- 
कदु -दम्‌ त २,१,४,२५ 
कद्- दुव, ऋ €, ४५, २६, 
कौ १, १३१, जं १, १४ «¶ 
-शृद्र तैद, १, ६९, १६,२, मै 
द, ७, ३२९, काठ २२, १०५५, 
क २७, १ 
काद्रवेय -य ते १,५,४,१. 


२३,१ ०1, २०,११५.२], पै २, । कद्वयन्च्‌,ञउच्‌- किम्‌- द्र 


2) व्यप ( देवी-विशेष- ) । स्री ष्फ~>भायन म्र । 


") पठे गतु- + असु->>। बस ।गतासु- > -सुम्‌ 
इति रोध द्र | ”») कुट इत्यनेन स-न्यायता द्र । 
०) पामे कृते पृ १०८२ छुटि द्रे । 


४) विप (वृत्र) अथं च्छु च४। पपा नवग्रह । 


कम्‌ (-यख-) > कत्‌. + पयस्‌->>| स्वरानुपपत्तावपि | 


~>{ नैभ्र | यनि 
साधूभाव |) । 


बस इतीव या (६,२। प्रर , -किम्‌->> कद्‌-+( ५८्ये 
>)"पयु- >उस इतीव एफ प्रग । =+"कतुप-य- 


इति मतम्‌ ।. एव स्थिते छन्दसोऽपि 


५) पाठ स्वरक्च 2 । कदा ( =कद्‌- )- 
-धिय (=कुमतय )इति कृत्वा बस इति संभाव्येत । 


ग) विप (| पक्षबदरवणं-, प्राजापत्य- पष्यु-) । व्यु । 
भनाप व्यप । व्यु ४। ५) अपत्यार्थे ढक्‌>>षुय प्र । 


१ कथं १०८९५ 










~~~ भ्न वि मी कि 


-------------------------------------- न --------- 
¶"कृघः | अवृकृनिष््टा- -ह भै,१,३ | = < ९ -यसा कृति द, २,५०२ 
कध-प्रि(->) या"- -ण्ये ऋ १. काठ १९,२, क २९, ८ ६, ११, ५९, -यसेः मे २,९.६९; 
०९१ -ष्ठम्‌ ते ५, १,५, ५, काठ, -¶र्यास ते ५,१,४८,२.२१९०५. 
कथ -०परिय ऋ १, ३८,। ३९, १४, षते ६, १.६, ३, ११,१. मे ३,४ ६०४, २ 

| ४, ४, ११, ४, कोठ २३,१०, १४, काठ १०, १०, २७, ९; 


१,८,७.,३१) | 
१कष्वसप५ चे १९, ५२, १५ | क ३७, १, -ष्टाः काठ १९, 
५८कन्‌ (बधा )› चाकन्तु° ऋ १,१२२, ५, 22०, ८, क २०, ३, २९, | 
१४, चाकनत्‌ ऋ १०, ९१,१२, १० 
चाकनत्‌ ऋ ८, ३१; १, १०, 
१४७,४, {चाकन्‌ ऋ १, ३३, | 
(१४, १७४,५], २,११.३, १०, | 
२९,१, ९५.४, १४८११४४, शौ | 
2०,.७६,१, चाकन्‌ ऋ १,१४८; 


-¶ृयोलम्‌ ते ५, ६,८.२५ ७,२० 
५,५, यै १, ८, ४, ३,३, २५ 
४,८, काठ २२. ७९, क दद 
१२, -कया^सि ते ६, ६ ११, 
५, मै ४, ७, ५, -यान्‌ ऋ 
७,३३,५, ते ७, २, ७,१, ५, 
४,१. भुम १, १०, १३, २,४, 
२, भूकाठ १२, १२. २०, ३. 


कनि (्-क>> रिका ~ -का 
शौ १, १७, २, पै १९, ४,१६ 
कनीयस्‌- -य ऋ ४७, २४, ९२, 


| 
कनिष्ट-तुस्‌( ) मे २,१ ५९५ । 
| 
बते ५,७,१०.२.,३, भुम १,८. | 





२, १०, १३२, ४, चाकनन्त ऋ | 
५, ३१, १३, चक्रनन्त ऋ १, 
१६९.४, चाकन ऋ १,५१.१२, 
८,५२.४, ६२, ४, खि द,४,४; 
चाकन ऋ १, ५१,८,१२०,१०; 


४, २,२३०२; ४१८, ६५२, ७४१०; | 
८,२, @, १, १२, भृकाठ ८,८, | 


२२,१३.२४.९.२१,९. ¶क ७, । 
२, ३८, २, ४७, ९, शौ ३, । 


१५५; १२, छ,६; पै १७ १६१५, | 


२६ ७, क ८६,६ब्‌, -नीयोभि- 
मै ७, ७,५७ब्‌ 

भुक्रनीयसी- -सी मे २०४,६. 
-सीम्‌ मे १, ८, ४, ३, ३५ २, 


४,८ 


चाकनाम ऋ २,११.१३, चाक- 
न्यात्‌ ऋ १०, ३१,४ 

कानिष ऋ २, २८, ५, अका- 
निषम्‌ ऋ ७,२४,९ 

१ 

9) कथा इत्यस्य पर्यायमूर्तं “कधा ~> हृसितान्तं 
सद्‌ आयुदात्तम्‌ अन्य स्यात्‌ (तु टि अधः अधा) । 

४) विप [उषस्‌- ( =कथ-प्रिया- ।यस्या प्रीतिरति- 
दु साधा], वैहु ४ =सदा-्रिया-)]। तस अन्तोदात्त (ठ 
0ष्टाप ४, चेतु वैँ पूप. <८कधू्‌>>कथ- (भाप ।-कथन-) 
इति, सा कथा- ( = स्तुति- ) इति, स्क "क-च- 
[= ्रादित्य-। इति ४) । 

०) विप (मरुत्‌) । उस (तु टि *ज॒ध-त्रिय-- वेतु 
चै तुस पूप कथ- इति, सा उस पूप कथा-(-स्तुति-) 
इति, स्क बस्त इति कत्वा "क-ध- [=मेघ-, द्मादित्य- च| 
इति, 4 प कंच प्रिय इति द्वे पदे इति £) 

4) पाठे 2 वध्वा ( ) वृकस्य इति द्विपद शोध १। 

९) तु सस्य टि ¶ जा-जम्मिविस- ~> -प्मुषी- । 

1) वैतु या {६०२८ | शत्रन्तमू्‌ < «“चाय्‌ इति वा 
८ <८कम्‌ इति वा, सा । ऋ १,३३.१४ । < ८ चक्‌ 


थ्‌ १,८.४, २, २३,२ > ४५८० ८, | 
१४.१७, कौ १, ३०९, जे १, । क(न>>)ना०- -नाया ऋ १०, ६१० 
३२. पे 2२, ०१५; २०,२३८५ । 


| इत्यपि । 


~य ऽ-य मै ३,६,२्‌,-यस ऋ | कन॒क्रक"~ -कम्‌ शौ १०, ४, २२, 
७, २०,७, ३२.२४, ८६.६९, मे | 


पे १६.१७.२४ 
 एकनदान्‌ कनदेय" पे १९.४८८ 


५।.१०.११।,२१ ,. 


€) सपा चाकन्‌ < >कोन्‌ा इति पामे । 

४) विप ।व्यु ४।< +८कनू (+अल्पीसावे) इति विश्ठश्यम्‌ । 
पाप्र ५, ३,६४।<-भद्प- इति । * विप (घमनी-) १ 
स्वार्थिके केऽणो हस्व इवच प्र स्वरश्च । 

1) सपा कनीयसे <> कनिष्ठाय इति पामे । 

६) विप (विष- [वतु ए प्रश् नाप ।)। च्यु । 
<-५/कन्‌ इति 8 (तु ५८ }। <~ «८ “क्रन्‌ इति 
मतम्‌ (ठु पे टि)। 1) अप्रा ३, २,१६९ अनु 
कुनिक्रत्‌- > -ऋतम्‌ इति पामे (तु पै मूको )। 

प) पाठ ¢ शौ भिन्न पाठ समभाव्येत (तु कनिक्रद -~> 
--दम्‌ इति मूको )। ») पठे ४ स्कन्धान्‌ अस्य प्रस्कन्दासि, 
स्कन्धे यत्‌ स्कन्दयामि( सि) वत्‌ इति कऋोध द्र । 

०) नाप (कन्या-)\ ब्यु४। -<~८कन्‌ ( कान्तौ 
द्राह्ादने वा ।तु 4८ चन्‌ |) इति मतम्‌ (तु प॑जा. चन्न, 
ए ८114 ।बाल- । इति ) । 


केन्‌ारनक- 


१०८६ 


२कनीनक,का- 


पा -- 








कनानक~ काभ्याम्‌ ते ,७,१२,१० 
१*कनि 
१कनीन०~ -†नः ऋ १,११७, १८, 
३,४८,१, ८,६९, १४, १०३९९, 
१०, सौ २०, ९२, ११, -ना 
खि ९५,५,६ 
ग्छनि- 
कनी९- -[नीनाम्‌ ऋ १, ६९, ४, 
११६, १०, १५२, ४, १६३, 
८,२, १५.५७, ५,३२.२, खि १,५, 
७$, मा २९, १९. का २१,३,८., 
तै ४, ६ ७,३, काठ ४६, ३ 
१*कन्य्‌- 
कन्यु-(न>>) नाश -ना खि ४, 
७,४०, -नाम्‌ ऋ ८, ३५,५ 
कन्यु-(ल>>)रा'- -लाः खि &, 
७२, ५, शौ ५, ५,२, पे दि, 
४, ५, -~-रा सौ १४, २; ५२, 
पै १८,१२,१ 


>) नाप (अक्ञि-तारक-।= रकनीनक,का-, कनीनिका- |) 
व्यु 11 -<-अक्ष- ( नेत्र ) + *नानक- ( =तारक- ) 
इति तस सरतो भूयो विमृश्य । 

४} सपा दूनानका <> कनीनका° <-> कनीनिका 
इति पभ. । %) भाप < +^ कन्‌ (कान्तौ) । 
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इत्यत नाप पुँ क्रिमिप्यायभूतस्य (विप वा सत 
{तु पक्षसा }) प्र (ना ) इतीव या |£ ४ प्रत, 
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१०,१, २.१, २०, ८, ६, १, ९९, 
१, ११, २, २, ३,५, रषु, &, 
२,११.२], गृण, ५,२,१,२९, २, 
६,१,१.९ब", भूमे २, २,११.७, 


*) उस उप भाप थादि-स््ररश्वेति । 

४) विप (शतीदना-) \ उस उप प्राप्र-आ)4८य्यु >> 
स्यावि +युच्‌ प्र । पाठे ४ यनि शोधौ द्र । 

०) चिप (यमी-)) तस्र । उप अथे व्यु च। 
< ५८ मीच्‌ (भप्ेरणे) इति एफ प्र , << ^८मूच् इति 
व सा 2) ५८युह्‌ > सुग्ध->°ग्धा- >> [नैप्र | यनि 
इति मतम्‌ । 

५} तृष । उप < «^ऋ | पीडायाम्‌ |] द्र । 

%) चस पूप प्रङृतिस्वरम्‌ (पा ६५२,४४) । 

} विप (इषु-) । बस । 


४) विप । उस । 

५) उकञ्‌ प्र (पा ३,२,१५४) जित्स्वरङ्च । 

‡) विप । णिडन्तान्‌ यति प्र यना स्वर । 

†) सपा कराम्याः<-~ काम्ये इति पामे । 

४) न्न्‌ इति पठे यनि शोध । 

") अन्य (तु या(१.९])। व्यु ४।यनिनु,सुः हि 
इत्येतेषामन्यतमेन समुदितमिव द॒ (तु निघ । २३,१२., 
वैतु पपा पृथक्‌ पदमिति)। ८) पाभ प्र ७८३.) टि द्र । 

८) सपा यस्यै कम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा मा ४,४ 
का ,२,२ माश ३,१,२३,२३ यत्काम इति पामे । 


व=~ छ । आ + 


५२,९.५०,१०.१०.२.६११२ ०, 
३,३६२.६३, ७,५०३.११, 
१४.११, †कौ २, ५३२० ६७७, 
८०९, ८५८०, ११९७. जे ३, 
४८१,८, ५६,५, &, १०, ९, शौ 
२,१.५०, २,११.१. ७०९०१८५, 
११, २, ६, ६१, ११, ८४, १९, 
११०,१, ८,२, २५, ९ ३, ६; 
०, &; ७,१४, १, ४२,५३.२; 


------------------------------ 
{४, ११, १, १४, ५, काठ १, | 


१०९३ कवाद्- 


१८. ७; २९ ९; २९,१ ३; 2०४ 
१०, ‡,१४. १०, ७.१६, ७, | ६,९1,३४.१०. ३८,८१,५०.,९. 
५बु, १७, ८,१७, ९,१३.१. , एकम "~ -चुवम्‌ ऋ ६०,९५१ २. 
१६,१२०, १८,१, २९, ७“बु, | शकमक्छ'~ -राय तै ७, ३, १८, 9 
२२२,७२ब्‌,२३,१४.९०५, ८1, २६, काठ ७२,८ 

११, ३द,५, क १,१२०.२.४, | रकमलः- -रे पै १९, २५४ 

५४, २५.२०, ३५.१य्ब्‌, ०, | दकमलट- -लम्‌ शौ ८ ९०९, पे १६, 
०, १, ४, {फ १, ४५२. । ७९, ९ 

२२, ४६०; ७८८; {जे १,४७.६; | कथलः 





+) 











३०, १८,३, ४१, १९ ४६०१ 
त्र १,४७.१०, ७२, ८; ९८०१, 
१५४,१; १९१, ६, २, १८; 
२८, ८, ३७, ५, २, ५३०२; द, 
५१, १४, ७; ३३, ३, ५९, ५, 
८, ११; १०, ४४, २४; ६६९; 
९, ४९, ४, १०,५०.५-, १००, 
५, १५७, १, ¶मा ८१८. रष्क 
४६, २६.५७, ¶ मा ५, ५,६, २७; 
१५.१; २८.७१, मै १,२.९1, 
 _ ने ०११०१९१९. _ ण" -------------------र् १ ३, १, ३, ८; <, # 


) यस्मै कम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ १०,१२१' 
१० य॒स्कामा इति पामे । 

४) सपा ऋ ९,११०.२ जा इति पाभ । 

०) ददो कुम्‌ इति पाठस्य स्थने स्पा मा २३२,१२ का 
३५,३,१० तैआ १०,१,४ मना १४ विचत्य इति पामे 

५) सपा कुम्‌ <-> तत्‌ इति पामे । 

०) सपा मा १२, ६४ ते ४,२५५.३ मै २,२,१ माश 
७,२,१,११ पाठाऽभाव । “) सपा कम्‌<- ~> यातु 
इति पामे । ६) पमि प्र १०९२ यि द्र । 

४) व्यप (नारौ-विरेष-) ।ग्यु ˆ} मयुः दतीवं पपा । 
५८ कम्‌ ~> कम~ (= काम-) + (4८ दिव्‌ > ) चू- => 
उस इति वे सा प्रश्‌, -कमत्‌- (कामयमानः ) 
+दिव्‌-~> बस ४ इतीव @षए । कमत्‌- 1 (५८यु-> 
शु->> ) यू- ( कामयमाना बध्नाति ) इति तु 
विमृ्यम्‌ । ‡) विप. (अख-) । व्यु ८। ना सा 
--कमल-वणी-, ट = रक्तपीत-वणे- । 

४) नाप । श्रै व्यु च१। मूको क-इतीव । ४) नाप 
,(भग- 1 सा =गभंदयार-वैतु 04 =रेतस्‌-+) । च्छु ध 


कम्‌ 


३, ३४, १८; रौ १, १७, ४, 

३,१३, ३, ७,२५, १, †२०, | स्था -स्थाम्‌ खि २,६.२९ 
६३, १, ९७, ३, १२४, ४, पै । 

१, ६२, १, २,६.१५. द, ४; ३ 
@, २३, १०५, २३० ०३० द ६०४, | १कस्बुन्युद्ध(त>> ता ताः मे छ, 
५, ७,५, १, २, ५, ११, ४, ८, | 

2... २०२, २८, १९, | कम्वृक्र- कान्‌ शौ १९, १, २९; 
२,११, १२, ३,७,१४,३,१८, | ` 
१५, २१, ७, १६०५,५, ३९, ६, | "कय^- 
४२,६,७.४३,१,४, १८.५.१०, | कया (य) दू*- -याद> कौ १, 
९,१०, १९ ४, १४ ,५,११२, | 


| 
| 
। 
| 
| 
| 





कमल्ला(ल-आ)सन-(स्थ> ) 


कम्बत्छ"- ले शौ १४,२.६९; पै १८, 
१३.५.९६ 





२,९१ 


पै १६,९१,९ 


८०{, ञे १, ८,८ 


1) नाप (ससो-ख्ट-)। व्यु !। +८कम्‌।अरच्‌ । तु. पाड 
१, १०२४] शमा । पक्षे । क~ (नल -) + < ५^अदख्‌ 
। कतरि कृत्‌ } इति छत्वा उस । . 

०८) विप (करक्ष्मी-) । उस । पूप कतत । 

४) नाप (उर्गावस्त्र-विेष- ) । च्यु "। <~ ^८कम्‌ 
इति(पाड १,१०५७)४। °) "स्ता इति पाठे कम्डु- 
~> -म्डनि (सत१), उद्‌ </ दन्‌ > उद्ध (त्‌> ) ता - 
(विष )>> -ता - ( माव ) इति द्विपदं क्ोध १। यद्वा 
कम्बुवद्‌ नि-उद्धत- (नीचै शवो गत-) इति कत्वा कल 
ञन्तोदात्तश्‌ च द्र 21 पपा कण्डूति-उद्धता इति स एर्व 
च पाट आद्य इति सुयैकान्त (सिमा १,१७३! 

ए) नाप (फलीकरण-)। व्यु ^ । पपा नावम्रह ! 
+=कुू- ।=धान्यकण-। + ( 4८वृ आच्छादने।>> )"वुरक- 
~> ।उस । +कवैरक->> नप्र यनि. इति मतम्‌ । 

१) नाप न । ऋष्यु- इत्यस्य वावि (तु सा विव. भ; 
वेत. ८ =रकायु- इति )। व्यु. तेनैव गतायां द । 

") नाप. { राक्षस-) । उस । 

९) सपा कयाद्‌- <-> छष्यादुः इति पामे । 


१कर- 


शकर) रकर- छ द्र 

{करञ्ज -जम्‌ ऋ १, ५३,८, रौ 
>२०.,२१,८ 

करज्ञ-ह"- -है ऋ ९०,४८,८ 

श्करण-, रकरण- +र द्र 

करस्भ^~ -म्म ऋ १, १८५७; १०, 
मा १९, २१; का २९, २, १०. 
ते द, ५,११, ठबु, ये २, १०, 
पबु, १०, ६०, काठ ०, ८ †, 
वै ४,१९.४, ६,१६.१ °{, २०, 
१२, १०. -स्भम्‌ = २,५२.१७, 
६, ५७,२. खि ७, ७, ४, १-३, 
काठ २९. १५, ३७, १११ क 
‰,२, शौ ७,७,३, ६, १६१, 
चै २, १, २, १९. ५,७, -भस्य 
मा १९. २२, का २९, २, ११, 
-म्भाव्‌ तै ३,१, १०, २, काठ 
३५५,.८, -म्मेण मा २, ४४, का 
३,५.१, तै १, ८,३२.१, मै १, 


9) व्यप ( अपुर-विरोष-) । व्यु ४। 








४) नाप [सम्राम-विरेष- (तु वे 16८ 61. , वैतु 
शप्र छर प्रश्रु विप )] । उस उप ८दन्‌ + ग्रधि- 


करणेड प्र रक्तिस्वरश्व । 


«) नाप { दधि-स्-)। व्यु £। पपा नावग्रह । 


< +^छर इति (पाड ४, ८३) । 
£} सपा 
इति पामे । 


५) नापर (बाहू- [निष २,४])।य्यु ४ । पपा नावग्रह"। 
कर्‌- (भाप. =कमन्‌-) + स्न-(<-+“स्ना)>> उस इति 
याद, १७) प्र ! एव स्थिति स्वर प्भ्रे सा 
ऋ ३,१८,५.। *स्न- इति भाप मत्वा जस पूप स्वर 
£) व्यप (गणपति-) । व्यु ¢ । < रकर्‌- 
इति विग्रश्यम्‌ । शट- इति सात स्वर ४। 

€) पाठे +करि-~ [ =घट- धटि- (तु नभा ककि 
नपू्रषानीयपात्र-)]>> -रिषु (स्तर), गा (तः) ता- 
म>-ता (प्र) इति द्वि-पद शोध १\ विप (रभपू्‌-) | 

) नाप (वृक्ष-बिदेष-, तत्‌-फल-) । च्यु ४। < ५८कू 


साधक । 


इति (पाड ४,३०)। 


करिकरत्‌-,करिति-, करिष्-,करिष्य-, 


प्म <->>म्म्भम्‌ (णरा २२४ च) 








"~-------------------------------------------------------------------- 9 का 


१०,२, काठर, ४, क ८, ७, | कृकारी(र>> )री~ -री काट 
रौ ७,७.२, पे २,१,१ ११.१०, -र्या मे २, ४,८२ 
करम्भा(भ-चछ)द्‌- -म्भात्‌ ऋ £, | करीषः- 
५६,१ करीष-ज- -ज (भ्जाप्) म्‌ पै ६ 
करम्भिन्‌~ -स्मिणम्‌ ऋ ३, ५२, १४, १ 
१, ८, ८०, २] मा २०,२९.,| करीषिन्‌- 
का २२,२,६, कौ १,२१०], जे करीषिणी- -णी शौ ३, १४, 
१,२२.७, चे ४,२६. द ३५, पे २, १३, ५, -णीम्‌ खि 
करस्‌- 4८ द्र २,६,१,९, शौ १९,३१,३ 
करसन -सम्‌ ऋ १,१६१,१२. ~ल | करीषिणम्‌" चै ५,१९.८ 
ऋ २,१८.५, ६,१९.३ कर्ण" -णम्‌ ते १, ६,४,४०, -णस्य 
करार -टाय मै २,९,१, ऋ १, १००, ७, -णे शौ १२, 
३,४७, पे १७,४०, ८ 


४ 


करिष्य॒त्‌- ^^ द्र करूणा- 
करिष्वां स्‌ पे १२,७.११ करणा(णा-आआ)कर- -ण्र खि ७, 
नृकसीर"- -राणाम्‌ काठ १९१, १०, २,१ 


-राणिते २,४,९, २९, मे १, | कर्म- -मा चौ ८,६, १०, पै शद, 
१०,१२९, १३२, २,४,८, काठ ७९,१० 
१ ₹,१ ०४, २६.७९ करकरः- “रम्‌ शौ र १, ११,८ 


1) नाप (इष्टि-विशेष- )। तस्येदमर्थाय अण्‌ प्र । 

% नाप (=पुरौष-। तु पमे |)। च्यु 11 <+ 
इति (पाड &, २६) २। 

४) पठे £ यनि शओोध. (तु छन्दस्तोऽपि सा्ुतर 
करीषाजम्‌ इति मूको ) । 

) सपा कौसू ८९, १२ करीषिण इति, मे ४,२,१० 
पुरीषिणी इति, आपश्रौ ७, १७, १ वयीच्रृध. इति च 
पामे । ८) पठि? ^८क् >> ( लुडि [उपु१.] ) 
अकारिषम्‌ इति शोध । 

य) बप्रा । भाप?) व्यु 2 कर्मन्‌ [< 4८ | इति 
वे सा एफ प्रद, करतरिप्र इतिभा। 

०) सपा आश्रौ १,११,१ शाश्रौ १,१५.१२ करणम्‌. 
इति पाभे । 

५) -दया- । स्यु वैपर, २२२०ि द्र। 

५) नाप । (रक्लो-भद-) । व्यु 2। पपा नवग्रह । 
सा खस्म- |=भयंकराक्रति-] इति पाठ  । 

*) नाप । शथे. व्यु ४। =*कर- इत्यस्य शब्दस्य 
कृतिरितीव सा ४1 पपा नावग्रह । < ^^""क (आच्छादने) 
इति कृता -केश- इति विगृश्यम्‌ । ठ 























करूरभ- -भा पै १६०८०१० = | = ९» काठ १२८१० कर्कोट-क°- -क खि २,१४,८ 
करूटतिन०- -ती ऋ ४,३०.२४ । कक॑न्धु-( क> +का~ -का खि ५, ?कक्यायाहलिः पे ६,१०.२ 
कर्कट ०~ -ट. पै २०,४२.९ | २२५३ शकण -ण मे २, १, ३५, ¶ काठ 
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१०, १, -शान्‌ ऋ ९, ६०, [३, 
८६; १९.|,७५, २, ८१५२; ८८; 

















। 
| 
| 
| 





२, ५२, १७१, २९२, †जे १, 
५७, ६, २, ५,११, १६,९, २४, 
८, शौ १८, ४,५८, जानाम्‌ 
ऋ ©, २३२, १९, -दो ऋ £, 
४७,६,९.९३,३, १२३. ६७,१५ 
७२, १, ८५, ५, ७, ८६, १६, 
२२, ९३, २, ९६,९, १४, २४, 
९७,२२, {कौ १, ५३७, ५५७, 
>, ५०२, ७६९ {ज १, ५५.५५, 
५७,४, २, ३९,१, † गौ ७,८१, 
२,१८, ४,६०, पै २०, ३१ -«ः 
-रोषु ऋ ९, ८, €, १२, ५, 
१७, [४ ( ४ ), ६७, १४, 
१८, ७, ९८, (९, ८६, ९, ९६; 
२३, ८४, ४, ८६१६९, [(३८,४, 
५७,३)३५],४७, {फो २,२३४, 
५३२, ५५०, ज द, २१; २, 
४१, ९, ४३, ६, पै १९,२०,९, 
~र ' शौ ३, १२, ७८, कुसो 
मै ८, ५३९, ८,५७ 


६, ९२.६, ९६.२२, १०६,१२, कला" -¶ृख्या ते ६, १, १०,१., मे 


१०, १६७, ३, †कौ १, ५५९. । 
इति पामे । 


२०७,७, ~र] शौ १९ १५७०२ + 


>>सप्त१ (वैतु क्- (भाप ¡>> -दैवे इति मूको ) । 

४) नाप (पङ्क-)। व्यु £ । <+८कदं (मले £) इति 
[पाड ४,४८ (तु नभा गदं । धूलि ।, गद ।=मल।)] । 

९) व्यप (श्री-पुत्र-)। च्यु ४। 

9) नाप [रोग-विरेष- (वैतु एफ प्रश्च =रक्नो-विदोष-, 
४8 = श्रोषधि-विशेष- ।त्‌ रौ २, २३,६, ८, ७,२॥)]। 
व्यु £ । पपा नावग्रह । +⁄“कृश्‌ ~> ृदय- + इाफ- इति वा 
कर- + शफ~ इति वा मत्वा बस इतीव सा , < +८ङ्स्‌ 
इतीव 78 ।१७, २१५ प्रथ  । < +८क्रष्‌ इति 
विख्द्यम्‌ । °) सपा कदरीफस्य < ~> कषेमस्य इति पामे । 

£) करफ- इत्यनेन स~न्यायता दर । 

&) प्राति ? =कद्‌(भरवा रू वा) म्ब- इति कृत्वा विष 
{(मधु-) इति विखस्यम्‌ । 

४) नाप (पक्षि-विशलेष- ) । व्यु ४1 पपा नावग्रह्‌ । 
4) सपा करुनिङ्कः-<->> इम्भीनस < >>कौम्भीनस 


वैपप१-द्वि-६४ 


1) नाप (पाज-विदेष-)। स्यु 21 पपौ नवग्रह । 
<-कलटा- + । +^ री । श~ >> बस इतीव या 
॥११,१२॥ *कट~ (ज~ निघ १,१२.]) + (आधाराय) 
दर्‌ प्र उस (पा ५,२,१०० ) कित्स्वरशेति विखदयम्‌ । 

५) पठि उत्तरेण पदेन समस्य ("कलशा 4८क>> ) 
°ल(शा)छियाम इति क्रि । छुरश्नवण । | तव | 
ददत मघानि [त्वया दत्तानि सन्ति] कलश्ष्विवात्सस 
क्रियाम । र्बिभयाम| इति वा । एवे स्थिते कष्टश- 
त्यत वारण डाच प्र॒ उस [पा ५,४,५७ (कतु 
पपा प्रश करक [स१। इति #ि° इति च }]। 

2) सपा श्छ <>>श्छै (आगर २,८,१६ शाखे, 
२.९ पाग ३,४.४ हिय १,२७.४ च) <->आपम २, 
१५.४ ण्डी. इति, मागर २,११.१२ (दाम्‌ इति पामे 

८) कीः इति सा । >) नाप (अक्रयव-, षोडशाश-) ४ 
न्यु ४।< +^८कू [विक्षेपे] इति या ।११,१२}, < «कर्‌ 


¶कला-शस्‌ (:) 





१०९८ 





१कल्याण-> 











पै ३,३०,२, ~राम्‌ ऋ ८,४५७, १९ 

१७, शौ ६, ४६, ३†, १९.५७, | *कर्मलीक- 
१, पै २ ३७, 3†, ३,३०.१, 
१९.४६.११ ८ 


कृकका-शस्‌() काठ २४, ६२, | कटमष- -नम्‌ काठ १९, ११", पे 
९१९, २.६,१५ 

२ कलि -छिः वै १, ४९, ३, -लिम्‌ | कल्माष" -ष मा २९. ५८.५९, का 
३९१, ६.१, ७,१, तै ५, ५, २२, | ! कट्मुषीण- -षी चे ६, १४७,७ 
१, २४, १, ६, २२, १, मै ४, 
७,८ब, काठ <, १२१, ४८,१, 
३,८०.२; क ७,५८बु, -षम्‌ क 
२९.८१" पे ९,३,६., -~-षा मा 
२४, ७, का २६, २,२., मै ३, 
१३,८, -षाणि मै ३, १,२बु४ 
कल्मापीः- -षी ते १,१.४१, 
मे ४, २, ४, काठ १९, ११, क 


क ३७,७२ 


दौ ७,११४,१, पै १,४९.४ 
रकि -°्लय, ऋ ८, ६६, १५, 
-लिम्‌ ऋ १, ११२, १५, -छे 
ऋ १०,३९,८ 
२ककल्ि०~ -लिमि रौ १०, १०, १३, 
पै १६,१०८,४ 
किति पै ४,२४,६ | 
कलिखान्ता" पै १७,१५,६ | 
कस्मि -लि शौ १५, २,५, १३, 





इति अभा , कण- इत्यनेन साजात्यमिति ^५( १, 
१७२ © | प्रग्र । ^कर्‌- (भाप < +८कु । विकषिपे ।) 
+ मत्वे क प्र उक्ष (पा, २, ९७ )~> कड्ड- 
~> नैप्र यनि इति विश्दयम्‌ । 

*) नापर (ूतपा-विरोष-)। च्यु ४ । << ^८कू(विक्षिषे) 
इति या ।११,१२] ४ । 

४) व्यप (कषिःविदोष- ।तु स्क सा प्र) । व्यु १। 

%) नाप (गन्धरववैसह्वरित-देवगणविशेष-) स्यु ४ । 

4) पठे! ककिर-->-खम्‌ +( «८^घा-> ) घ~> 
कठिर ( न्धः> ) न्धा- > -न्धा (स्री प्रर ) इति 

शोध ?। एवं स्थिते विप ( रक्षीका- ) ४ । 

९) नाप । थ च्यु च ?। चन्द्र-पर्याय इति कृत्वा घमै- 
( दीति-। >>नैप्र भकल्म- + (५८ राज्‌ ( दीप्तौ ] >> कतेरि 
के प्र ) राज->> (उस थादि-स्पेरे ) कस्म-राज्‌- ~> नेप्र 
{ "णय्‌->> °रि>>)“द्धि- इत्ति मतम्‌ ( ठु उत्तरं प्राति , 
वेतु ५५ वज-यर्याय~ इति) । 

") भाप । 9कर्म- (दीरि- |त पूर प्राति < «८^कर्‌ 
इति पाडमो २, २,२०]) + (“रश्च । संसिद्धौ । > भवे 
ण्वुच्‌ प्र अस्त्रियामपि उस ।पा ३, ३, १११.) राधक्त- 
>( षस ) कद्म-राधक्त~ ~> नैप्र ग्यायक्->> रीक- 

> ण्टीक्‌- इति मतम्‌ (वैतु सा (ऋ २,३३, ८ | दे 
५१, १७] च करयति | अपरगमयति | मलम्‌ इति 


कटमरीरकिच्‌- -किनम्‌ ऋ २, ३३, 


२९.८५, -षीम्‌ कार १९.११, 
कृ २९,८ब्‌ 
कद्माष-ग्रीव५.~- -व ते ५,५,१०,२, 
मै २, १३.२१, शौ ३, २७.५१, 
पेदे, २४, ५1, -वाय' ज्ञौ 
१२.२३.५९, पै १७, ४१, ९ 
कल्माष-पुच्छ- -च्छम्‌ पे ८, ७.९ 


शकल्याणः- -°ण ऋ १,३१.९, -ण 

पै ६,९.७, णस्‌ मे २,३, ९, 

काठ १२, १०, -भेपै भ 
१०,८ 

कद्याणी०~ -च्णि शौ ह, १०७,३ 

४,१३९.३, पे ७, २२, ६, १९ 

४४,१०, -णी खि ८, १३, ३ 

४, बते ७, १,५,७.६१६.४,८ 


विपर्यस्तपदक्रमाविव ४, {109६1०8 । 478 ४, १७२ | 
कल्मकि- इत्यनेन समेडुकं इव च £) । 

४) =कट्पा्र- । व्यु ५ <कर्म॑न्‌- इति एण प्रन १ 

४) सपा कल्मषम्‌ >> कठ्माषम्‌ <>> कल्माषाणि 
<> ष्णम्‌ इति पामे । 

1) =कस्मष-। व्यु ४। ^८^कल्‌ (मालिन्ये)>> रकल्म- 
(=कालिमन्‌- इति वा॒कालावयव- इति वा ।तु कवेर 
कलर, पंजा कंटफ । केराकृष्णतापादक-वणविरेष- 1 ) 
+मत्वथे षर्‌ प्र उस (पा, २, १००) प्रत (पञ्च ) 
दी्ेदच उसे (पा ६,३, १३७) इति विखदयम्‌ । 

) सी डीष्‌ (पा ४,१.४०) प्र । 

४) नाप (सप-मेद्‌-) । बस । 

1) सपा. श्व < ~> ष्वाय इति पमि । 

४) पाठे ४ कल्कुषी- इति शोध 2 । एवं स्थिते नाप 
(अध्र-हस्त- । तु वैप २) । 

८) विप (असि प्रभृ), माप (मै काठ) । द्यु ४। 
<-^^कम्‌ इति या (२,३।, <कल्य- इति 0 , 
-<-^^कर्‌ इति ।पाडनो २, २, १२८ | << कल्य 
+जा «८ नी वा «^जण्‌ वेति अमा । कल्य (-<- +८^कर्‌ 
[दीप्तौ] + भवि यत्‌ प्र ) + (मत्वर्थे) भान प्र उस. (पाष, 
२,११४) तत्स्वरश्चेति विग्धस्यम्‌ । 

०) घी डीष प्र (पा ७,१.४५) तेत्स्वरस्व । 


रकल्याण- १०९९ एकवारि- 


३, सौ ५,१७,१२.१८, १०,८, | कस्याण-तम- -मम्‌ का ४०,१,१६ 
कस्वल - -रूम्‌ प १९. २६.१२ 
कवच -चे पे ५, २९, 

१२, ५, १६, १६, १०३, ३,|। कवच-पाञ्च"- -दे शौ १९१, १२, 


२६, २०, १२८,८०.९, पै २ 
६४, १, ७०, १४०, १८, ६, ६, 











१,५, ते ५, १,११,२ब्‌, मै २, 
१६, २, -वषाः मे ४, १३, ४, 
काठ १६. २१ 

एकवषण्ण- 













-णी ऋ ३, ५३, ६०, पे २० | ६ ४ कवषी- -ष्य, खि ध, ७, १,६. 
२०, ६, -णीमि ऋ १०, ३०, कवचिन्‌- -चिन काठ २७, १११. मा २०, ४०, ६०, २९, ३४, 
-णीम्‌ मा २६,२, का २८, । -चिने मा १६, ३५, का १७, का २२, ४.५. ६, ६, २द२,४,६. 
१,२, -ण्यं ऋ ४, ५८, ८, ५.४, ते ७, ५, ६.२, मै २, मै २, ११, १, २, ३, ४, १३, 
मा १७.९६}, का १९, १,९], | ६, काठ १७, १४. क २७, ४ २, काठ १५, १३, ३८,६, ८. 
पै ४,२,३० काठ ४०,८],पै। -चीशौ १९१, १२.२२ र -षम्‌ ऋ ७, १८,१२ 
८,१३.८], -ण्ये शौ ६, १०७, | कवत्नु" -लवे ऋ ७,३२.९ क(व>>)वा-तियंन्च °~ -्यड्‌ते १, 
३, पं १९,४४,९ कवन्ध- कबन्ध- यद्र ५,९,७ब्‌ 
गरकल्याणः । कवष ~ -वष * मा २९, ५, का ३१, कवार? -रिम्य ऋ १०, १०७.३ 


®) पठे ? ज्‌-कल्याणी इति शोध (तु कफ )। पर ७ 
टि उपेक्ष्यम्‌ । 

०) पाठे £ °य (प्र) इति शोध । कल्याण्या (यो | 
यत स्मरत [१ता | इति पाद्-शोधश्व द्र । 

५) प्र१ वा प्रर वेति? । जाया (१) इत्यस्य विप 
इति मत्वा $क्ल्याण- (माप ) + (मत्वं ) दैप 
( पावा ७, २, १०९ ) इति तात्पर्याऽभेदे सत्यपि 
रकस्याणी- ~> -णी इतीव यनि भिन्नस्य सत प्राति 
(खुलोपप्राप्त्यभाववत्‌ ) प्र१ (तु सा प्रग ,वैतु 7, (३५७६ 
प्रभ्र डीषन्तात्‌ सोरलोप इति) इत्येका कोटि । जायु सु? 
-ग्यास्‌* सु° इति कृत्वा भ्र सतो जाया इत्यस्य विप 
सत्‌ यनि रू प्रर सुस्थितमिति द्वितीया कोटिरपि विग्छ्या 
(वु शौ ३,४,३, १७,२.३५ प्रश्न यत्रैकस्यापि सत्तो 
बहुभिर्‌ जायाभी रमण श्रूयते) । 

५) सपा श्राय २ १०,८ शोभना प्रिया इति पामे । 

€) विप । =१क्ल्याण- । इह आनप्‌ प्र उस (पाष, 
२, ११४) इति ततो भेद । ग्ायुदात्तसिद्धौ प्रक्रियान्त- 
रार्थतु फं ४२। 

‰) विप (तृण-)। व्यु ४1 =दयष्क- इति कत्वा ५८ 
( = «८ दीपौ ])>> ।भाप । +कल्व- |. =घर्म- 1 + 
मत्वर्थ | र प्र इति विग्रयम्‌ । 

&) नाप (वमेन्‌) । च्यु १ । 

४) घस वा मध्यमपदलोपिनि कस वाऽन्तोदात्त 

४) विप (प्रमादिन्‌-। यजमान-वैतु सा भाप) । च्यु ९) 
मपा नवग्रह, । < 4^कु, कू इति एफ (ष (प 


| 
| 
| 


परभ , ऊ (-कुत्सित-कमन्‌-) + आ «^ तन्‌ कतरि छृद्‌ इति 

क्त्वा उस कवात्नु- >> कव इतीव वे , <कव(<-कु) 
+ ^^अत्‌->माप इति सा । खव->> ।नैप्र | कव 
+ ल-(< «८तन्‌ ) > उस (-कवमत्प | यथा स्यात्तथा | 
तसुते [=प्रवतेते|) इति विगदयम्‌ (व स्वप्न- [तु ऋ ८.२ 
१८], अत्रैव तरणि- इति विपरीता्थ प्रात्ति च ) । 

) विप ( (क्वारवती- । द्वार्‌, ऊर-) । व्यु २। 
< +८^कष्‌ इति उ , < «क ( र्दे ) इति म [तु. 
एफ प्रश्र (वैतु गताविति दु ।या ५,११])|। -<क्वष- 
इतीव सा, भा म॒ च ( पक्षे )। ख~ (उमेद-, अन्तर-) 
+ +८*वष्‌ (आच्छदने] ¬> *व॒ष्‌- >> (उम ) *स-वष्‌- 
>>(नेप्र ) यनि इति विख्रयम्‌ । 

४) सपा काठ ७६,२ कवय इति पमे ॐेवि सन्‌ 
यनि शोध्य द्र (वैतु 78 | १३.९४ | कवषी--> 
-ष्य इति शोध 2) । 

') तु सस्थ प्र हस्‌- इति, वैतु दु ।या५, ११ 
एफ प्रभ कव्‌(ष>)षा-~>यनि इति । 

५) कवष - इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

८) व्यप (पुरुष विशेष- तु सा प्र |)1 च्यु) 

०) विप (उपस्थातृ-) 1 तम॒ पूप प्रकृतिस्वरप्‌ (पा 
२,२,१८) । पूय इषदर्थे क>>क (व) वा द्र । 

४) विप ।व्यु 2।क्रु->कव | क्रिवि |+ भरि1-<- ५८] 
>>उस इतीवसा (त वअ इति पपा)! उप 
«८+ू(- द्‌ भरणे]) >> (कतरि) *वारि- इति कृत्वाः 
क्व-वारि-->( नप्र ) यनि इति तु विमर्यम्‌ । 


ककाससख- 





कवासख"~ -ख ऋ ५,३४,३ 
कवि" -वय च र, २१ ५१०१ ०३, 


१, १४६, ४, १५९, [४, ९०, 
१७७, १ , १६३, १२, १६४ 
५५, २, २४, ७, दै, ८; ४, ३४, 


७ , ५१, ७; ५४, १०.७४; २, 


२, ३६, ७; ५, ४५, ४; ५२, 
१३. ७७, १, ७,५३,१, ७६,४, 
८६,३, ८७३, ९, ७२,९, ७३, 
७, ९७, २९, ५७, १०, ५,।२, 
१७७, २, ६, ८८, १३.१०१,४, 
११४,२, ५.६, १२४,९. १२९, 
४, १५४, ५, चि १,८,२, ११, 
२, खिसा ३, ११; मा ७, 
२५, १२, ६५७, १९.८०, २९, 
२३, 2२७, १२. {का ७,१५७,१, 
१३२, ५५; ६, २९१, ६, १४, २९, 
३, १२, ३३, १,६९. तै १,१,२, 
१, ४,१८.१, २,५,९.२¶. ४, 
२, ५, (र, ३,११,३,६,७.५, 
मं १,१, २, १०५, ३, १९], २२, 
७,१२, १६, १३,१०. २,११, 
९, ४,१.२१, १२,६, १३, १ 
काठ १,२.,९०.७,८],१५.१२}, 
१६,१२०२१.१४], २१,१.१्‌. 
३८.३२, २९..२, ३, १०, &०,६; 
४६,२१.३], क १,२, ३, ६, 
रेण, 2, 8७७, ११. कौ २, ४ 
९, शौ ३, १७.११, ५, १,६, 





ननन ------~-- ~~ करक 


८, ९, १७, ९; २, ५,४,८.१६) 
६{, १३, १, २३, ४०, १८,१. 
१७, २,१८], १९.५३१, २०, 
११, ७, पै १,८६,१, ९२, २, 
२,२२,२.५,२८,३, ६,२,६, 
१२, २, १, १३२, ५, १८, २४, 
१७,१.१३, १४५, १२,१०, शद 
१९,७, २४,७, ९६, ५, ७९४, 
१८,१ ७५३, १८, १०, ९१९.,५०, 


१ ५५, ~° वय नेह ८१,९५.७.,।.८ ] ५५८ 3 


८|७,५९,११०, ने ४,१०.३ 
-न्वय ऋ १,१८५.१, २,५४, 
१७, ८,५८.३, द्‌, ४९६, ११, 
१०, ५३, १०, ८८,१८, मे ४, 
११.२२, शौ ४, २७, ३, १८, 
३,१९, पै ४,२५.३, -वये ऋ ७, 
२,२०, ३, १६, २५. २, ५, १, 
१२,१५,१.६,१५,११; २०, ४, 
१०,४९..३, मा १९, २५, का 
१६.५.६१, तै ४, ४,४८.२, मै 
२,१३.५, काठ ७,१२.२५,१. 
ऊ ४८,२, १२, शौ १९. ३, ४ 
पै १९, ४८, ३, -वि ऋ, 
११४, १२,।.६, ७, १५, २, €, 
१०५२, १, ३१; २; ७१, १०, 
७,१८,२], ७६,५, ७९,५, ९१, 
१४,९५५,४, €, १४९३. १५१, 
७, १६४, १ ६, १७४,७., १८८ 
१,२, २३, १७१, ३,२,७, ३,४ 


०) विप [मघवेन्‌- (~वनवत्‌-। तु या ६,१९.सा प्रय , 
वैतु 1.5. 2611 = इन्द्र- रति %|)] । च्यु 21 *क(व>>) 
वा- (=कुत्सितपुरुष-) + (समासान्ते टचि) सख--षस 
इतीव सा (तु श्व-सण इतिपपा, वैत या बस 
72 671." षस पूप कवि~ इति) । ५८छप्‌ ।छपण- 
भवे] >भाप *कृपस्‌- ~> नप्र +कवस्‌- >> +क्वा- 


मतम्‌ । 
०) विष,नापच। च्यु! <-4८कू। र्दे, ज्ञानि, । पामे । 


कवि- 





११, २३, १, २९, १२, ५४,६, 
८,१५.३. १६, ३, ११, २६,१, 
५३,२, ७, १, ६, ५,२, ११,२, 
३१, १०, ४४.,७, ४५५, ९, ८१ 

२, ६,७,[७, ९., ८५.९॥.३२,३ 

४९, ४, ७४,४, ९, ३, १८,८, 
<, ८; ११, ३९,१. ९, ४१, ५, 
४४,१२, २१, ६०, ३; ५, ७५, 
४, ९१,१, ९.७,४, ९, १; १२, 
४,।८, 2४, २|,१४,१, १८, २, 
२०,१. २५,३, २ ५७, १, ४७.) 
५९,३,६२, १४ ३०, ६४,३०४. 
६ ८,५, ७१, ७, ७४,२, ७८३२, 
८२०२, ८४,५, ८६,२०. [(१४, 
५)२६ (१०७, २६)], ९२, २, 
९४,२,९६,१७, ९७,२, १०७, 
७, १८, १०९, १३, १०, २०, 
४,६४.४. ९२,१२|, १६, ८४७, 
२१, ९१, ३, १००, ६, ११०, 
१,१२४.७, खि ४,९,२, ६, ५, 
७,३,११. मा ५.३२,११.,२५, 
१२.२१, † १५, २१, ३६, २, 
३९.२९.२५, † २३३,५५. ७५, 
०, ८; {कां ५, ८, २, १२, 
२,१४, १३, १, ३, १६८५ ५, २, 
१८, २५.८.११. २९.४.१. २२, 
५, १, ६, ६, ४०, १, ८१. ति 
९ ३,३.११, १४,१. ८, ४,४६, 
३,५,५,३,११,१, २,६, 


दने वा] इति [पाड ४, १३९ (तु या(१२, १३ 
दे ।३,१५ प्रथ )] । 
०) सपा मा१,२८ का १,९,६ ते १,१,९.३ माश 
१,२.५,१९ तैत्रा ३,२.९,१४ विशिष्ट पामे । 
| ०) विजरेष १०९९ ¢ टि द्र । 
। °) सपा कवय <-> मर्त इति पामे । 
इति पूप इति कृत्वा तु यनि कृपगत्वबन्धो पर्याय इनि | } पाठ ¢ इति क्त्वा कविम्‌ इति शोध इति 0 ५। 
| ४) सपा कलि <> क्वे (लाश्नौ ७,१३.६ च) इति 


कवि- 


११, १, २, २, ११, ३, ४,११, 
१, ५,५.३१, ११,५, ७, १, २; 
५,१०.४, ४,४,१; ५.८५.२,१२, 
१, {मि १,१,९, २, १२४, ५, 
१, २, ७, ८, १३०, १५, १३, 
८, २०२,१, ७,१०., १, २, ३४, 
९970121 12, 
४, {काठ २, १३१, १४, १५, 
१९५५, १२, १६; २, ८, १५.२०, 
२१, १९, ३, १३, २३, १२, 
२७, १९, ३८ १२, ३९, १५, 
०,१४, ५०,६%, {क २.७४, 
२०५,६, ३०,१, ३१,१, को १, 
2०; ४२, ९०, ३५९, ४३१, 
४७९, ४८६, २, १०९, १७२, 
१९४,२७०, २८५.,३१ ९.४२ 
४८१, ५२५२, ५४९, ५५४५, 
६००,६३६.,६६८,७५०, ९१२; 
१०६१, ११२४ {जे १, ३, 
१ ० र €; 9, १०, ३५७, ८; 
४ २,५, ४९, १०, ५०.१०, २, 
११, ५. १६, १०; १८,१; २३, 
५५ >४,१; २६४, ३४५२, ४ ९, 
६, ४१५१९, ४२.५, ४३,१ ००, 
४८, १६, ५१,२. ५५.९.७,१२; ' 
१२, १५, ५, २८, ८, शौ ७,१, 
७, ७९,१, ४, ५, १२, १, १३ | 
१,८ 3, २०, ९०१४, १५ | 
१३, १, ११, १८,३, ६३, २०, । 
७७, ३, चै १,५४.१, ४,८,१- | 
१३, ७५, २, ७, दे, २५४, ५, ७, । 
१०,१, †<८, १४,४, ८, १६.७, | 
१०, ६७,६, १०२,१, १८.१६५ 
१५, १९.३८, १६, ४८, १९. ' 
२०, २६, ९, -{विना ऋ दै, | 


"~~~" मा 























०) सपा कवि <-> भिषक्‌ इति पामे । 


०) पामे कृते पृ १०२०टि द्र । 


„ £) सपा कवि <> पदा इति पामे । 


१८९९ 


४९, १०, ९, ३७, ६, कौ २, 
६४५, जे ३, ५३, ५, -विभि 
च १, ७६, ५, २,१; [५. ३१, 
१६, ८१९, £ ३२५३. ९, ७४, 
९, १०८, १२, दौ ८, २६, ३, 
९, ३, १९. १८, ३, ४७९, चै 
७,३६९.६, १५५, १२, ११२. १६, 
४१,१, -विम्‌ ऋ ९, १२, |७, 
(१३६, ६], ११४, ४, ११६, 
१४. १२८,८. २,२३.१, ३, २, 
(१०.८५.४२, ६, १,८॥ १९, १; 
२९, ५, &, २, १२, १६,९., ९८९, । 
१४,५, ६, ७, १, १५, ७, २६, | 
३, ४९,४, ७,६;२, ८,४४,२६, । 
८४, २, १०२, ५, १७, ९.६३, 
२०, ७२,६, ८६.२५, १०२६; 
१०, ८८, १४, ९९, ९, चि ३; 
२२,४, {मा ४,२५, ७, २४, 
२२८, ३४४, ३२, ८, ५५, {का | 
छ, ८, २३४, ७, १०, १, २०, , 
३,११$, ३२,१,८, ५,१, गतै | 
॥ 
| 
| 
| 
1 
| 


णी प कककककाकाककाकयकावा 


१,४, १ ३,१ †- २२,३., ४81 ३; २, 
१,११, ८, {मि १, ३, १५, ४, 
१०, ६, ११, २; १३.६. † कार 
४, ५, ९२०,१३, १८, २०; &०;, 
११,१४, क १,१९.३,५], {कौ 
१, ३२, ६७, २, ४९०, ५९५, 
९१७, जे १, ३, १२, ७, ५, 
२,३८.४, ४८,११, ७,१५.१०, 
-वी ऋ १,२,९.,१३.।८,१४२, 
८; १ ८ € ७ €+ ८; २२, ०, | 
३, १९, ४०,६; सिं ८१, ७,१.८, । 
मा २८.७.३०. का ३०,१,७.३, | 
७, मै ४,१३,२, काठ १५.१३, । 
कौ २,१९९, जै ३, १८, ६{, | 


कवि- 








-श्वीऋ €, ८, २; -ण्वी ऋ 
१, ११७, २३, ८, ८, ५, -वीन्‌ 
ऋ १, १६४, ६, ३.,३८२ 
9; शौ ९, १४ + पे १द 
६६; ६†{, -वीनाम्‌ ऋ २, 
२३,१. ३,१,२, ३८,२, ५६,५, 
६,४२.३, 2,१८;, १४, ३२, २, 
४: ६४, १०,६७,१ ३; ९६९,६; 
१८, ९७, ३२, १०, २२, १०६ 
११२,९. ते २,३, १४३, २,१, 
९, २$,४,११,१, मे ४,९.६४; 
१२, ३, €, काठ ८, १६, १०, 
१३, २३.१२, ३०,६४, कौ १, 
४५८, ४८१, २, २९४, ५२६; 
जे १, ४८, २,५०, ५, २, २४, 
१०, ४१, २$, शौ ६, ४७, ३, 
७,२३,१.१४,१,५३$, $पै १८, 
५, १०, १९. ४३, १२, २०.४, 
१०, -ण्वे च्‌ १,१३,२, १३०, 
९, १७५५, ४, २, १, १३, ६९७. 
३, २८, ४, ४२, ६; ५२,६, ९१, 
२१; ३; २६, २, द्‌, १ ६, ३०, 
५ ३; (9 ७, 9 ४४,३ ०; ४५, 
१४, १०२, १४, ९, २५, (६, 
५५०.४], ६२,२७. ६४,२ ८.६६, 
३, १०, ८६, १३, २९.१००, 
५५,१०,१४०.१, मा २,४, १२, 
० ६, क्रा २, १, ॥ १२; ७,५, 
त १,१, ११; २, ९,२.७२, मे 
१,१, १२, २,७.१४, {काठ १, 
११.१६.१४. क २८.५, कौ २, 
६1{1, ७, १२७, ४२८, ५५८; 
६९८, ८७३, ११६६, जै ३, १, 
८१, ९.१३, २, ३३. ३, ३५. 
१० ४४. ५३,६ ५,२.९८, 





4) सपा ऋ ९,८५.१२ विशिष्ट पामे । 


°) सपा कविभिः<~>कव्यै (तेत्रा २,६.१६.२ च) 


| 
| इति पामे । 


£) पाभ. छते ध ११०० @ रि द. 


भ 


कवि->> 


न 
६, १०, शौ १२, १, ६३, २०, | 


२४, ६, पै १९.३४१, -वे ऋ 
२, २८.१० द, ३९, १, ९० १०. | 
८,१०.५३, को २,४७६ | 
१कञ्य~ -व्य ऋ १०,१४८४; 
२, काठ २०५, ६{४०, {ग्यम्‌ 
ऋ ५,३९.५, ९.६, ८०, ९७,७; 
१०,५५.५, ते २, ८, ७, ४, ९, 
१२. कौ १, ३२५, ५२४, २, 
४६६, ११३२, जे १, ३४, ३, 
५६, २, ३,३५.१, शो ९, १५, 
९, १०,८, ३२४, -व्ययो. मा 
३२,७२, का ३२,६.३, ~-व्या 
चह १,७२,१, २, ५, ३, &,११, 
३, ४, ५९, ४, ६६ ४, ८,२९; 
७, ४१,५, ६; ९.,७,४; २२३५.१, 
६२, २५.६३, २५; ६६०१०५७, 
र्‌, ९४, ३, १०७, २३, १०, 
२१, ५, तै २,२, १२, १, दे 
१४, १४, २,३,३,३, मे २ 
१३,५, काठ २९,१४, {कौ १, 
९४, २, १२५. ४८१, १०४९. 
२११२, †जे १,१०, ४; २,१३, 
१, ३६,६ ४, ७, ६, [व्यानि 
त्र १, ९६, १, २,१, १७, १८, 
छ, ३, १६, मे ४, १०, ६९, 
-ग्यिन ऋ २, १, ८, ३९, ५, 


४) विप | ऋ १०,१४४.२] भाप (ऋ १; ७२१ 
्रभृ.| 1 साथै भावकर्मैणोद्च श्यन्‌ प्र उस (पा, पावा 
४५.१,१२४) नित्‌-सखरश्च । «८क्‌ + कतेरि कमेणि भावे 
वा ण्यत्‌ प्र श्दुदात्तश्च उस, ( पा ३, १,१२६. ६०१; 


२१४) इत्यपि पाप्र मारगान्तर द्र । 


४) सपा ््य,<->> न्यम्‌ इति पामे । ऋ पाठमठ 
काठ स्थले कान्या इति शोधो विगद्यः । 
९) =तपा माश ५,५,४,२६ । तैत्रा १०४,२,१ श्रापश्रौ 


१९.२.१९ तु कमणा इति पमे । 


4) विप , भाप , व्यप ।उशनस्‌-]) । स्वार्थे भवि च य 
श्र. उद (पा ५,४.२५) इत्येव ¢ टि. विरेषः 


%, ३५, ४, € ७९, १, ९.७०. 
१, ८६ ६५, & ७, २, ९६, १५७, 
१०, २९६, ८७, २१, ९१, ३, 
कौ २,२९.५२५.७७४, जे २,३, 
८, ४११, शौ $, १,५. ११, 
२, २, ८, ३, २०; 2०, ७९, ६; 
-भ्येमि ऋ ७,६६११७, -च्येषु 
ऋ ९, ९२, ३, म्पे ऋ ५, 
३.५, १०,१३१, ५०, मा. ९०, 
३४, २०,७७, का< ११,१०.४; 
२२.७.११, मै ३, ११,४०, शौ 
2२०,१२५,५० 

र्काव्यु~ -व्य ऋ १, ८३, ५, 
१२१,१२, ८,८,११, २३, १७, 
भते २, ५, ८,५. शौ ४, १,६, 
२०, २५, ५1, -व्यम्‌ मा १५५, 
४, का १६, १,५, ते ७,३,१२, 
२. शौ ७, २९,६, पे ४, 
३८, ६, ~ग्यस्य ऋ ९, ११७, 
१२, -व्याय ऋ ६, २०, ११, 
भ्ये ऋ १,५१,११ 

उकाव्य~- -व्यं चै ४, ११; 
१,२.८५, २,५, ~व्यम्‌ काठ १७, 
६$, क २६.५४, ७८, «२, 
पै १६. ६८, ८], -व्येन चै ६, 
२,५.$८, १३२.३, १९६१७,१०, 
-भ्यै ° काठ १७, १९.२३८.९, 


„_________---------------------------------------------------------------------~---~- पिं िाकष्क्किष्क्कि कि विणि गीं मिण 


कवि -> 





&@ ५ १० 


कवि-क्रतु- त॒ ऋ ९, १, ५.६, 


१६५२३, ९, ९,१, २५५, ६२, 
१३, कौ १, ४७६, २, २८५, 
जे १,४९,१०, ३,२४.१, -तुम्‌ 
ऋ २, २,४, २७, १२, ८५, ११, 
४, ८, ४४, ५७, खि ३, २२,४, 
मा ४,२५, का ४,८,३, तै ९, 
२, ६, १, ४, २,७.३४, मे १, 
२, ५, काठ २, ६, क १, १९, 
कौ १,४६४, जै १,४८,५, रौ, 
१५.१, पे २०,४,८, -त्‌खि ३, 
२२, ६, -०तो ऋ ३,१४,५४ 
?{कवि-च्छद्‌ "~ -च्छद्‌ा ऋ ३, १२, 
३, कौ २, २१, जे ३,२,१२ 
कवि-तम-~ -म ऋ २, १४, १, ७, 
९, १, पै छ, ८, १-१३, -†मम्‌ 
ऋ ५, ४२, ३, ६, १८, १४. मै 
७,१२,३, काठ ८, १६, -मस्य 
ऋ ५, ८५५,६ 
कवि-तर- -र ऋ ७, ८६, ७, शौ 
५,११.४, पे ८, १,४ 
कवि-त्‌- -त्वाः ऋ १०, १२४,७ 
कवि-तन्‌~ -नाः ऋ ८, ४०,३ 
कवि-प्रशस्त्‌"- -स्त ऋ ५,१,८ 
कवि-बुश्"- -ध. ऋ <८,६२,४ 
कवि-शस्त॒ "~ -स्त, ऋ १,१५२.२, 


न 





९) स्वराङ्कनाऽमावात्‌ पृथद्‌ निदेश । 

£) विप (अभि-, सवितृ-)। बस । 

९) सपा ऋ १०, १४०.,५ विशिष्ट पाभ । 

४) विप (इन्दरामि-) । उस (वेसा ण प्रभू )। 


उप < ५८छद्‌ ~> छदि (पा ६, ४, ९७) धा अर्थ 


वेश द्र । 
') वा तृ१। 


+) भवर त्वनच्‌ प्र उसं (पा ५, १,११९) चित्स्वरश्च । 


४) विप (अभि-) । तृम॒ अन्तोदात्त (पा ६,२,१४७) + 


1) चिप (इन्द्र-) । उस । उप < 4८वृध्‌ । 


+, चिप ( श्रभि-, मन्त्र, वपुस्‌-) । शिष्टं रि द्र +. 


कवि-> 


२,२१,४, २९, ७, तै २, ५, ९, 
२, मै ४, १३, ५, काठ १६, 
२१, - स्ता ऋ ६,५०,१४, 
१०, १४, ४, मा ३४५; ५२, का 
३२, २, १६, तै २, ६, १२, ६, 
मे १, ९, २, ४, १४, १६, शौ 
१८, १, ६०, -स्तानि शौ ७, 
१,९, पै द, २,९ 

^ कतीय 

[कवीयत्‌- -यच्‌ “ ऋ ९, ९४, 
१०. काठ ७१, ११० 





५८कव्यु° 


एकवीम्‌ ` का ५३,१० 
कव्य॒.व्या°- -व्य तै १४२,१२, काट , 


९१९०२ 


कव्य॒त्‌- -ग्यन्‌ ते ७, १, २०, 


६ 


{ 
# 
! 
| 
॥ 
1 
4 


२१३, क २, ७, -ध्याण्मा| 
२२, २, का २४.१,२, तै ७,१, 
२,१;, ७, १,११.१, मे ३, १२, 
१, व्यै, ऋ ९, ९१, २,१०; 
१४,३, १५, ९1, तै २,६, १२, 
५, † मै £, १०,६१, १४,१६ 


क 





१कशा- 








६९, का २९, ४, १४, ते 
२, ६, १२, ५१०, -न मां 
१९, ६५२, का २१, ४,१५.२, 
तै २, ५,८.६१, मे १,२,१२०; 
काठ २, १३०, २९१, १४१, क 
२, ७०, -¶नम्‌ मे १,१०.१८, 
काठ २३६, १३, -नायमा २, 
२९, का २, ७,१, काठ ९,६ब्‌, 
क ८,९बु, शो १८, ४,७१ 
नकन्यवाहनी- न्या मे १,१०, 
१८, ऊठ ३६,१३ 





कवीयमान- -न ° ऋ १, १६४, 
१८, शौ ९,१४.१५ 

कवीयस्‌“- -{यान्‌* कौ १, ५३९, 
जै १,५५,८ 








*) सपा कवीय॒न्‌ <-> कवीयान्‌ < >> क्युन्‌ इति 
पामे । 

०) सस्थ॒पडयवर्धनाय ~> प्ञ्युर्‌ वनाय इति द्वि- 
पद" शोध द्र । "यथा वर्धनाय | = स॑तानबरदधये मैथुनाय । 
मन्म |= मन्मनि = भावोत्पत्तौ | पशुः कवीयन्‌। सन्‌ | 
व्रज | प्रति धावति, एवं खलु सोम 1 अपो वणान 
| द्रोणकलश प्रति । पवते" इति वा | वैवु सा मन्म इति 
जम्‌ इत्यस्य विप इति ४ | । 

०) सपा कवीयुमान <> गुद्यमान इति पामे । 

०) यनि तु विव फ च, वैतु सा भ ऋ पामे 
"पाटुकाविव । 

०) =५कवीय । इकारलोप (पा ७, ४ ३९ ) इह 
-विंरेष्‌ । 

2) पाठ ४। सपा ते ५, ७, २०,१ छवीम्‌ इति पामे , 
मा रष, ९ पाठऽभावे । 

४) विप ( नहुष्य-), नाप च। च्यु ४। <+ 
छरदुयृत्तमिति वा, कवि~ स्वार्थ च ताद्््यै च य. भ उसं 
( पा ५,४,२५ ) तत्स्वरश्चेति वा ( तु पामे ५,¢रखि }), 
नेप्र <^ कु<- >> ८“ | बधा | इत्यपि वा द्र 
( ठ कन्यवाहन-, कन्याद्‌~ इत्येतयो स्थाने ऋ (१०, 
१५,९] छव्य० इति पामे । ) 

४) तिप (रशना-)। या] सान॒ आबभूव वतु भा 
, सा प्रभू अगृभ्णन्‌ | क्रिप | इत्यस्य कवपदमिति छृत्वा 


रौ १८,१,४५ 
{कव्य्‌-ता- -ता ऋ १, ९६, २, 
मै ४,१०,६, काठ २९१, १४ 
कव्य-बदन"- -०न मा १९, ६४1, 


~ ~> 
न ०9 ज ० १ 


^ ~ ० 


१ कश -दाया ऋ २; १५७, 
४, १६२, १७, १६८, त्क 
८३,३, मा २५, ४०,ते४, 


| 
(कण्‌ 
। 
। 





कव्य॒-~> -व्या इति वा कवि->>-वय ~> यनि इति 
वेति £) इ्यत्तरार्धेन वा सैबन्ध यनि च स्त्री भ्रम इति । 

1) पामे कृते प ११०१६दि द 1 

1) भाप (कवित्व-।तु स्कन्वे एफ प्र ]) । -ता इति तृ9 
(= कन्यतया ।तु नग्नता->> -ता, पुरुषता---ता]) ¶ 
यत्तु मा गम्यस्योकयादिपदस्य विप इति कृत्वा +८कु (शब्दे) 
> केव्य->> नाधा 4८ *कच्यि + किप्‌ प्र ~ "कव्यव्‌- 
इति प्राति आह तचिन्त्यम्र्‌ । 

८) विप (अधि-)। उस प्रकृतिस्वर । उप +८वह्‌ ~ च्युद्‌ 
प्र (पा ३,२.६५) 1 
1) सपा कव्यवाहन <~ > वाजसातम ( आश्रौ १०, २, 
१८ च) इति पामे । ॥ 

८) सपा कव्यवाहन <> जातवेद ( तैत्रा २» ६०१६१२९ 
आश्रौ २,१९.२९ च ) इति प्रामे । 

८) सपा कव्यवाहन (तैत्रा २, ६,१६.२ आपश्रौ १९. 
३,११ च) <->>कव्यवाहन <-> कऋल्यवाहन (आश्रौ 
२, १९, २९ च) इति पामे । 

०) सपा ता १, ४, १४ आपश्रौ ९१,१५.१ । शाश्रौ 
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५*खुद्‌ । खनने । > ) आ-खुद्‌- (= खा-, 
[षस ] *क्राखद्‌->>नेप्र यनि इति मतम्‌ । 
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कुभि पिन्वते इति वा । 


ॐ) नाप ( भ्नातु-विशेष- ) । < «कच्‌ ई 


(ठ. वषर) ' 


४) विप (हविम्‌-) । ग्रथ म्यु च! ३क- +भा-चित्‌- 
(भाप <भा </चि)>> । षस । कोऽऽचित्‌- † ^^क~> 
उस, इति या ।१२,९], < ण्क- (न द्ि३) दति एफ 
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ति वि्धस्यमर्‌ 
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बा कणघात- वा कणेहत- वा कान्ति्हत- वेत्यपि]: । 
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०) नाप (रोग-भेद्- वा रक्नो-विङेष- वा) । व्यु४।। | =जयघोष- इति प्र प्रथ, =स्पषू- इतिसा 1ऋ<८, 
») व्यप (रजत-नाभि- )। पठे  कौबेरक- इति | २१,१२ | ८6 पफ , नयुद्ध-घोष- इति सा [ऋ ९, 
शोध (तु कूबेर- शौ ८,१४,१० इत्यस्य श्चुति , रजत्‌- | १३१.५।, =प्रतियोधनजित-धन- दति ८७ प्रभ । विस्तरस्तु 
नाभि- इत्यस्य विशेष्यस्य पदस्य सतो धनर्धिसूचकत्व च | वैश द्र । 2) रर इति (षप्र शोध । 
[तु फ |) इति कृत्वा कुबेर- >> *कोबेर->> °र-कः- इति | =) सपा कारम्‌ <-> कारम्‌ इति पामे । 
वयु क्रमः द्र । यद्रा <-कृबेर- (= कबर) । | नाप । श्रे व्ु च£। *करौरा्ुनिर्‌ इव 
०)पाठे ४ भद्‌ इति शोध (तु छन्द , सपा शौ १९.५२.४ च)। | >> नैप्र यनि । कारा- ।=शब्द-] + आधुनि- {=आधून- 
५) पठे £ जीवर नघ-घारक जयत्कम्‌ अपराजितम्‌ । | यित्‌-। इति वा, कार- (= दोत्रादि-) + भाशुनि~ इति वा 
उतागतत्वस्येश्चान राजन्‌ कुष्ठा (8 ¡ आरा ) वदामसि इति | कत्वा उस इतीव सा ४, कारा- (=शह्-) + घुनि- (=ध्मात्‌-) 
मन्त्र-रोघ द्र । °) पटे काम-सराऽथ इति शोध । । इति छृत्वा व्यप ( ऋषि-विशेष- ) इतीय वें ४। ५८्वन्‌ 
*काम-सर्‌- इत्यत्र उस = ¶काम-प्र- इत्यस्य पर्याय | (शब्दे) >> धुनि- इति वा आ ५८्वन्‌ > आ-घुनि- 
इति । उप ५८ख ( "पूतौ )। सस्थ श्पाद्याथ >> श्त इतिवा भाप उप इति कृत्वा पूप सह बस इति मतम्‌ । 
इत्यपि शोध द्र (वैतु ¶ ८२७० टि मतान्तरम्‌ ) । ०) नाप । अथं यु च । =ूप- इति निष।(३,२३।, 
£) व्यप (देश-विशेष-) स्यु २। =दशा-पविन्र- इति इत्वा <-कारो(रा-उ) त्तर- इति एफ 
९) व्यप (देवी-विशेष-) । उस । ५) सपा °नि (तैत्रा | प्रग्र च" दृषाश्वशफमय-सुरापात्रामिधानमिति कृत्वा "कारा- 
३,९.६३ आपश्रौ २०,१८, ३ च) < >> नीम्‌ इति पामे । | पात्र- >> नैप्र यनि इति, पूप कारा-(खरा-)<- ५८कद्‌ 
४) व्यप [ऋषि-विरोष- (=काग्य-(उज्ञ॒न~-]४)]। पाठ | (मदे) इति च मतम्‌ । »}करो° इति पाठे 2 यनि शोध. । 
(तु सस्थ टि कष्ट) । "नाप (शरीर-) । वपरे यद्र। | १) पाठ 1 काद भस्मा कु धावति इत्यस्य पारस्य 
४८) नाप । व्यु अथग ४। -स्तोत्- इति सा (ऋ९,१४१, | स्थाने एण. कारय कृत्वा प्रधावति इति पामे । 
१० एक.0फ प्रथ, =विजय- इति २७।१,११९-२०| । `) नाप (उृक्ष-विरेष- (काश्मरि,री-]) । व्यु ४, . 
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*) ण्यी इति पठे यनि शोध (तु. क)। 

४) नाप (समय-)) व्यु 1 <-4^कलट्‌ >> कारि 
{ गतौ । इति या [२,२५ । 

५) सपा काट <-> देवने |या ५,२२ च] इति पाभे । 
9) का इति स्वरे ४ यनि शोध । 

°) सपा. "छे <-> ग्छेन इति पमे । 

£) नाप (कृष्एवणे-वत्‌- ) । व्यु ९ । 

&) नाप (पक्षि-विशेष-) ! पपा नव्रह । स्वार्थे कन्‌ 
ग्र (पा ५,४,३३) नित्स्वरश्च ) 

४) व्यप ( सपे-विरेष-) । सार्थे उक्‌ प्र. उसं (पा 
५,४.३४) कित्स्वरश्च । †) °" इति मुद्रित पाठ ४1 

2) षस अन्तोदात्तः । “दि° इति स्वर 2 । 

*) नाप ( श्रमुर-भेद-) । व्यु. । < रकाल~- इति 
प्प 1। 

2) सपा तैत्रा १,१,२.४ "कन्जा- इति पमे । 


। 





५) पठि ? दिवः इति पद्-पूरति-रूप रोघ दर 2। 


”) पाठे काशन ([=ज्वरात्म ए-दीप्ि-कारक- चिप ) 
> काशनाय इति शोध (वु ममे )। 

०) नाप (युष्टि- ।या६,१])। कतरि द्‌. प्र. 
तत्स्वरङ्च । 

४) नाप (देश-विरेष-) । व्यु 2। 

१) नाप ( इन्धन-)। च्यु ४। <^८काश्‌ इति 
( पाड २, २)। 

) नाप. ( दिश्‌- । निघ १, ६ । २अप्‌- प्रश् ) । 
व्यु 2 । पपा. नावग्रह । ( क्रम्‌ ) *+का-+ 
( “स्था>> ) स्था->> +क्रास्था- >> यनि इतीव या 
(२, १५ ८ । तु गाष्टा- यद्र । 

«) नाप (श्लेष्म-रोग- ) 1 

५) प॑१ रूपम्‌ (तु. फ़ प्रश्, वैतु सा कासु- >> भ्र 
इति १) । ^ 


कास्‌--> 
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«८ कित्‌ (ज्ञाने) 
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किङ्टा (चछृन्य) ते ३, ४, २, 
१५, काठ १३,११..१२९ 





५८कित्‌ (ज्ञाने) ¬> विकिस्स, {चिके- 
तर्ति¶ ऋ १, ४२, २, ८२, ४ 
८,२६,१४, १०; ३८, ३, १४७, 

४, कौ १,४२४, जे १, ४८१,६; 
चिकेनति क ९,७३.६, द, ५५९, 

| ५,८, १, ३१, चिकरेतत्‌५ ऋ १, 
३५; ६, ६९, ५, ५, ३६५१. द, 
९, ३, ६२, ९, चिकेत ऋ ९, 
| ०२,४०, १०, २६; २ {चिके- 
| तसि ऋ १,१३१.६, शौ २० 











*) छन्द्स्त = श्सुया इति कृत्वा स्री तृ१ दइ (वेतु 
एफ फ प्रम कास्‌->>तृ9 इति)। 

४) तु एफ, वेतु दपा सात -°से इति । 

५) कुत्सितायै कनि प्र नित्स्वर । 

५) नाप ( विष्टम्भित-पुरीषादिमल- ४) । च्यु ८, 
पपा नवग्रह । *काह- (-मल-) >> काहा- + "बाह- 
(<बाध-) > बसत इति विगरश्यम्‌ (तु सस्थ बहिर्बिल- 
निवर्त , पू मन्ते च भास-मूत्रयो सदश्वत्ि (आस- 
इत्यत्र यस्था टि द |)। 

९) पामे कृते प्रु ११०५२ि द्र) 

") सपा चिकेतु <-> जुषेत <-> श्णोतु (आश्रौ 
१,१०.८ च )<- >> शाश्रौ ९,२८.३ कृणोतु इति पामे । 

४) चिप (मिन्रावर्णए-) । क्स्नु भ्र लिडवद्भावश्व उसं 
(पाड ३,३०) । प्र स्वर ) 

५) पामि क्रते प्र १११०९७२ 

1) विप (दध-);नापं (श्नम्नि-विशेष-) । दीधमध्या श्रुति 
काठ द्र । श्यै स्यु च । प्रपा नावप्रह । किम्‌- 
(कुत्सितार्थे {उ विते |) + किरा- इतीव सा उ म 
एफ , किम्‌~ + शीक- इति भा ? । कषि- >> नप्र 

किंरि->> तद्धित इति तु साहचयप्रकरखाभ्या विषश्यम्‌ ४ 


कै 


नाप । च्यु अथं १। कि- (भाप < «८ 
सायाम्‌ )+^८कर उस. इति विगरश्यम्‌ (तु. ¢ टि पामे ) 

४) सपा ऋ ९,६१.२४ आमुर इति पामे । 

4) चिप {( चाष- |. पक्षि-विरोष-], वैतु.वे सां 
फ़ प्र नाप इति)।व्यु ४ पपा नावद्रहुं । <किकि- 
(= राब्दायुछृति- ) + 4८दिव्‌ उस इति पाड ४, ५६१ 
शभा च। 

ग) सपा ग्विना-< >> ग्यां इति पामे । 

*) भाप [दौबैल्य- (तु नभा क्िरकिरी ।विष किरकि 
= दुबल-। 1११4 च) । व्यु ४। डाच्‌ प्र उस (षा५, 
४,५७) । नेप्र॒ < *किरकिरा (< *किर- < ^८कृ 

हिसायाम्‌] तु एफ परश, वेतु सा किकिर- इति 
प्राति विप ¦. हृदय- | इति , द्वितीये स्थले हृदयम्‌ 
इत्येकवचनेन विरोष्यत्वाऽसंगते ) । 

०) नाप (कीट- £ ।तु इमि- साहचर्यम्‌ ) । व्यु. ४) 

४) डाजन्तम्‌ अन्य । किट ( = ग्राम्यपशनुरछनेऽन्यक्त- 
ध्वनि- ) > किद्‌-किय (नप्र ) >> यनि. इति मतम्‌. 
( त॒ जैमि।२, १४] किट्किटाकरि. ) । 

५) समभ्यस्तस्वर. । ग) प्रपु१ रूप॒म्‌ । 

९) पामे छ्तिप्र्‌ ६१४य्दि द । 


एकत्या १११३ किम्‌-> 
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१४७०५ | १,५५.६ {1, काठ १३,१५., १६, | २कोरिन्‌"~ -रिण ऋ ५, ५२, १२ 

कीकसा(स-अ)रन"~ -स्त चै १, । १२१1, क २५, ३{', शौ ३, ¦ कीतेयत्‌-, कीर्तैयितव्य-, कीर्ति- 
८७,२ |  १७,५१ दे,३०१०पे९, ८, ! = रनन्य- ५८ (स्तुतौ) 
1 


कीज -ज ऋ ८,६६.१ 


[1 


,, १९. २४,४, -शाम्‌ प १९. ¦ कीर्त्वा +^८क्‌ (तिक्ते) 


न 9 [1 ॥॥ [० 


०) पठि? के (सना |परिधय |) स्विद्‌ (यव्य ) इति ¦ (अदशेने) इति अरमा । 

दवि-प्रदं शोध । ४) सपा च <>>श्ा (माश ७,२, २,९ च) इति 
४) नाप, [ अनायै-कर्मन्‌- इति वा, कदये- इति वा? | पमि । 

बैत या।६, ३२] द । ७,३ | देश-विरेष- इति, एफ ¦ :) नाप पु (कवि-)। «८ *कीर्‌ (< ^^ कू ।+शब्दे, 

श्रभर जाति्िशेष- इति)]। च्यु 21 पपा नावग्रह । | | इति रफ तष प्रभ (तु फ (१, ३५३। 

(क्िम-->)"की- ~+ (त~ ।भाप मेन्‌ वा दमिणा- , वेतु भा < “कीत इति) । 

दानादिक्रिया- वा} >>नेैप्र ) *कटू-->वक्त इतिया । ¦` ५) सस [इन्द्र | कीरिणा । स्तोतृकरनक-स्तुतिनिमित्तेन | 
०) नाप (खअस्थि-भेद्‌-) । च्यु 2 । प्रपा नावग्रह । । वनानि सनिता! तस्मै दानशीलो भव्रतीति शेप ]' इति 

%) विप (क्रिमि-)। बस । । वा (वतु यनि रूपम्‌ (अर्थेत । श्ये इतीवस्त ।तु 

| 

| 





०) व्यु अर्थस्व४। वै सा किम्‌- + ज~ नाप | | ज्र नरेणे इति शेध इति च])। 
>वम इति ङ्त्व विप (इन्द्र | अदूशुत-|), एफ 1) विप्‌ (टन) । उस । उप < «खद्‌ । 
लष प्रद नाप उति कृत्वा = यन्त्र-परिरेष- इति । ५) विप (नमम्‌- हद्‌) । व्यु ४।< +८^*कीर्‌, (-\कीर्‌ 
नाप सदू उपमानभूर्तं रिंचिदिति प्रकरणालुरोधः ।  बन्यने।) कमणि वा क्तरि वा प्र (वेतु एफ 
£) नपि (क्रिमि-)। द्यु । । प्रश्रं यनि प्राति <^८क@ृ, कृ ।. “शब्दे | इति, भा 
४) नाप, (कृषक- ।तु वें दु. (या ४,७], श्ट | नकीर्ति- इति हृत्वा, सा =स्तुति- यद्रा =विलिप्त- इति 
प्क प्रम, वतु सा =किनर- इति) । व्यु ४) पपा | छृतला यनि रूप <-कीरि- इति!) 
नावग्रह्‌ । | ४) विप (मस्त्‌-) । विक्षेप सन्त उत्समानरतित- 
४) नाप (हृषक-)। च्छु 21 पपा नाव्रह । | वन्तः इतिवा त्वा < ^८^*की्‌ (< ^८कृ (विक्षेपे) 
< 4८छिद. इति (पाड ५,५६), <-किम्‌- ~}- «^ नरः ' द्र (वेतु सा एफ प्र यनि <कीरि- इति), 


चन) 


कीशा- 


११२३ कुक्षि 





हि 


की (>) शो शा ते ५,५,२०,१० | 
करी(षै>र्षा- -्षा क्राठ ७७,१०० 
कीला पै १९१, ७,१ | 
कीत्ाछ~ -र मा ३, ४३५, का ३, । 
४, ७१, शौ ७, ६२, ५५, चे ३, 
२६९,५., ८,२०.२, ~-स्म्‌ मार 
३४, २०, ९५, का २,७,७, २२, 
६, ११, मै ३, ११, ३, शौ ४, 
११,१०, पै २, २५,११.५.२३१, 
२, €, ११,३, -रखाय मा ३०; 
११, का ३७, २, ३, -रे शौ | कु- 
६,६९.१, पै २,३५, २, ८,१०, 
४, -न शौ ४,२६.६, २७१५, 
१०, ६, २५, पे १६, ४४, ९, | 
-र पै ४,२५-३६,५ 
{ कीखाल-पा- -पे ऋ १०; ९१, 
। (८, ४३,११,४४, २७) १४ ५५ 
मा २०, ७८, का २२, ७,१२, | ट 


की-वत्‌- 


कीस्तः- 


8) =कीषी-। नाप ( शकुनि-मेद- )। न्यु ४।< 
+4८"कृर, < «^*कृष्‌ (शब्द [तु 228. 5८/८7 |) 
इति विगरश्यम्‌। ») सपा शा >>र््बा इति पामे । 

५) बप्रा । नाप पुं न च (श्नन्न-, रस-|तु निघ २,५])। 
व्यु ४ । <-(+“^कीर्‌->)कीट- + अर-( < +^अद्‌ ) 
इति सा उ म, < कीला- (=जटर-ज्वाख-?) 
+ (“खा )~ इतीव पत्ते दे ए । 

५) सपा आपश्नौ ६,२५,२३ शाग ३,३,१ दिय १, 
२१,१ । लाभौ ३,३,१ तु रस इति पामे । 

०) विप (आअरधचि-) । उस । उप < ^८पा (पाने) । 

८) विप (बाहु-) । बस (वतु एण शश्र करी इतीव 
स्वरः?) । ४) विप (परथिवी-) । बसर । 

४) नाप (रोग-विशेष-) । स्यु २। 

1) नाप [कवि-(तु निघ ३,१५ वें प्रश्र च)]। च्यु 
सा प्रभ =*"कीतै- (< ^८^कीवव॑) | नप्र | इतीव ?। 
क (शब्दे)>> *किर- (-गिर्-) ++“ स्था>> (कतरि) 
स्थ-~- ~>उस *किरषट-->| नप्र ] यनि इति विख्श्यम्‌। 

1) कुड्कन्ध- इत्यनेन स~न्यायता- द्र । 

५) पामे कृते प१०८१ ४ टि & । 

„ ॐ विप. (रेअप्‌ -) । व्यु ४। पपा नावग्रह । ^^ 


मं ३, ११,४., कार ३८, ९ 
कीट।ल-पेशस्‌'~ -न्शस मे २, ७, | 


कीटारो (ल-ऊधन्‌>>) ्री- ची पै १७, १३, 
शौ १२,१,५९, 2९१७, ६,७ | 

तरिम्‌- 

कीरमीट "~ -° रपे १९.३२,६, -खम्‌ | 
पे १९. ३२.४१.५७ 

-स्तास ऋ १, १२७, ७ 

द,६५७,।.१ ०(७, ७२,४)| 

छ किम द 

कुकन्धः- -न्धा शौ ८,९११ 

कु कूलना'- -नानाम्‌ मा ८, ४८. 
का ८, २२,२ 

कुष्छूरभ"- -मा रौ ८,६,११ 

कुक्कुट -रण्मा १, १६. का १, 


कुक्षि" -क्षय ऋ ३, ३६, ८, -श्चये 


^ 9 9 


क ७,९२,२४, कौ २,१०१२ 

-क्षा ऋ ९, ८०, ३, १०९१८ 

करौ २, ५१ २ जे २,४०.८, 
४. क्षि धः २,८. 
७, शौ ७, ११६, १, ९, १२, 
१२, २०, ७१, ३†, पे १६. 
१३९.१३.२०.९.९. -श्षिभ्याम्‌ 
मा २५, ८, का२७,८,२, मे 
२३,१५,४, दौ २ २३२, ४, २०, 
| ९६, 2० {, क्षी २, ११, 
| ११, १०, २८, २, ८६,१४, खि 
| पु, ७,४,१०, मे ८,२,२१ ५.९, 
| ५७, वड &०, ३ रौ २, ५, 
४, ७, १६.३४, ९,५, २०, १०, 








००८१० [7 





९,१७ २०,१२६, १४, पै २, 
५७२, १२.१४.१७. १६, १३५७,. 
| ७, -क्ष्यो ऋ ३, ५१, १२, 
८, १४७, ५, कौ २, ८९, ज ३, 


(शब्दे) >> इच्र-१ + नम- ( < +८नम्‌ ) > कस 
इवेति उ भ , = शब्दवती- इति एफ प्रभ । 

०) सपा इकूननानाम्‌ (माश्च ११, ५, ९, ८ च) 
< >> कूतनानाम्‌ <~ ~> कोतनासु < >> परतनानाम्‌ 
इति पामे । 

^) =ककरभ- । नाप (पिदाच-भेद-) } च्यु ४। कुक्‌ 
( =रब्दानुरृति- ) + (रव- >) ।नेप्र ¡ *रभ->> बस 
इतीव सा । 

%) नाप । व्यु 2। पपा नावग्रहद । (~क) >> 
"कुक्कु + ( +^अद्‌>>*अट->> ) *2->> उस इतीव 
उ 1 "कूरकर > "+कुक्द्‌ (=गन्दानुकृति-) + (५८८तन्‌. 
>>*त-~>नेप्र )+द- >>उस इति विगृश्यम्‌ ! । 

०) सपा कुक्कुट (माश १,१,४,१८ काश्रौ २,४.१५ 
च) <-> कुटरु (आपश्रौ १,२०.२ मारौ १,२,२,१७ 
च) इति पामे । 

५) नाप (जटर-)। व्यु ४। -<-५८छृष्‌ १ इति (पाउ ३, 
१५५) । 

°) सपा ङुश्चिम्याम्‌->> मतस्नाभ्याम्‌ इति पामे । 

९) सप्त) ( तु उत्तरे पादेऽल्पोदके निलयस्य श्रुतिः 
[यस्य वरुणस्योभौ समुद्रौ ङक्षिगताविव भवत , स एव 


इकति 


११२४ 


कत्स- 





९,२, शौ २०,४,२ 
कुक्षि" -खा शौ ८, ६, १०, पै 
१६.७९,१० 
{चर ~ -र ऋ १,१५४१।२, १०, 
१८०.२|› मा ५,२०, १८,७१, 
का ५, ५, ८, २०, ५.४, तै १, 
६,१२.४, मे १,२, ९, &, १२, 
३, काठ २,१०., ८, १६, क २, 
४, कौ २,१२२३, शौ ७,२७, 
२, ८९; ३, पे १,७७.२, २०, 
६,१० । 
कुट -टस्य ऋ १,४६,४ काठ १९१,१. 
कुट" -रः मा २७, ३९, का २६, | कुरड- 
८.४, तै ५,५,१७.१. मे १, १, 
६८, ३, १४, २०, ,१, ६०, 


खयं॑स्वव्पेऽप्यस्मिन्वदके निलय गत॒ इत्यहो त्येष 
महिमा।. वैत सा फर प्र यनि प्रर इति) । 

०) नाप (पिश्ाच-विशेष-) । व्यु 2। पपा नावग्रह्‌. । 
दरु प्र॒ (पावा ५,२,११५) विप्स्वरदच । 

०) विप (गृग- | विष्णु-, इन्द्र) । व्यु 2। पपा नाव- 
अहं । या ।१,२०। सृगदेवतोमयपक्नाम्यामथेश्टेष प्रयुयो- 
जयिषु ढ्‌ ( अव्य -ङुकमेन- ) +( +“ चर्‌ > कतरि ) 
"चर- >> उस इति वा, कु [प्रसनार्थीयम्‌ । + *जु-चर- 
दुनन्समास ~> नैप्र । यनि इति वेति, सा कु-(-पथिवी-) 
इत्यपि, 0 दुच- | =डुंचित-सटा- । +1 मत्वर्थे] र प्र 
इतीवापि पक्ष इति ?। («कुच [तारशब्दे वा प्रतिष्टम्भे 
चा१|) >>।|भाप } "इच +र प्र इति विमृश्यम्‌ । 

०) व्यु. अधश्च £ । भाप <-्ृत॒- (<- ९८) इति 
या ५. सा प्रभ, <^ कुट्‌ (रौरिल्ये) इति 
स्क |. पक्षे |; नाप. -गृह- ८८ शष 46 
(१, १९.१४६ ८ ।तु ऊटि~, ङक प्रभ |), व्यप इति 
6, । नाप ( सुरा- ) ईति हृत्वा < ५८ "कुट्‌ [मदे 
(उ, पजा, गुट| विप =मत्त-)] इति मनम्‌ । उत्तरेख म. 
युपमकमिति त्वा कुरट-पितृतवेन सोम॒ स्तुत. द. ( येतु. 
या, प्रष्ट ऊुट-चषेणित्वेनाऽऽ.य इति ४) । 

%) =कुक्छुट- । नाप । ग्यु ! । < ५८कुट्‌ (*रन्दे) 
इति चिग्श्यम्‌ । °) पामे कृते प्र ११२२३२ि द्र । 

) नीप. (सव-)। व्यु ४ । पपा नवग्रह । <-८क्रण्‌ 


१२, £ 


कुणि" 
¶ृकोणेय्‌ः- -य 


काठ ७७,७, न्‌ मा २४,२३, 

का २६, ५.३, मै २, १४,४ 
कणप -पम्‌ मे ४,९.१९, शौ ११, 

१२.२४. -पे रौ १९१, ११, १०; 


२ कुणप- -पम्‌ तै ७,२,१०,२ 


† कुणसु- -स्म्‌ ऋ २, ३०, ८, मा 
९८.६९, का २०,५,२ 


काठ २७,२, क ७२, २, ~यम्‌ 


{ ङण्ड-पाय्य'~ -य्य ऋ ८, १७ 
१३; कौ २, ७५७, ज द, 2 २१ 





| ०,५५.७ 

कुण्ड गाची"- -ची मा २,७.३७, का 
२६५ ८, २, ते ५,५, १६१, मै 
३,१४,१८, काठ ४७, ६, -च्या 
ऋ १,२९.६, शौ २०, ७४,६. 

? कुण्ड्याप्रीय"- -यम्‌ मे १, ६, 
१०५ 

कृतख( ), कुत्र क्मि-द्र 

कुतूहल”- -रम्‌ पे १७,१४.२९ 

कृ-सः- "प्ख ऋ १, १०९१६, ४,१६. 
१०, १०.४०.६९. प ७,२८,६ 
~स्सम्‌ ऋ १, ३३, १४, १७४, 
५ (४,१६, १२)| ५१,६, ५३, 
१०,११२,९, २३, १५७५.४, ¢, 
२६.१. ५, ३१, ८. 2,१८,१३, 


ते २,३,८,१ 


इति (पाड ३,१४२)। 

£) विप (वृत्र) । चरथं व्यु च। पपा. नात्रग्रह । 
कतेरि < 4^*कुण्‌ (= «^कण्‌ [शब्दे |) इतीव या ।६, १। 
र वे. सा प्र । शुण- (=गीगे-।< 4८कु टिसायाम्‌ |) 
+ *आर्‌- (=बाहु-) > बस. इति टता =छखिनबाहु- 
इतीव ए प्रु (तु 796 [१,५०२४ |) । 

५) व्यप । द्यु ८। 

४ व्यप (रजन-) । अपत्यार्ये वकू>एय प्र (पाथ, 
१, १२२) स्स्स्पिरस्च । +) को° इति पडे यनि शोध । 

^) नापर (पात्र-विशेष-)। च्यु | < ^८कुण्ड्‌ इति 
मभा । < «^ इति ५५५७ (१,१९ । 

1) विप [ङण्ड-पेय-) प्र-णपात्‌- (=बन्धुरूप-सोम- | तु 
ष्म, वेतु सा पा३,१.,१३० प्रम नाप. =कतु-विशेष्‌- 
इति, एए ७९ छ.^७।९, १५१. व्यप इति च |] 
उस । उप < 4^पा (पने) + कर्मेणि । वैतु पा अधि- 
करणे प्र । यत्‌ प्र, युग्‌-ग्रागमश्च । 

०) नाप ( पि-विशेष- [व 5४], यहगोधा- 
[स्क भा |, वनचरी- ।उ. म ], वात्या- [पले छ.|, वैतु. 
सा भाप. -कुःटल-गति- ) । व्यु. १ । <~ 4८ण्ड्‌ (दादे) 
इति सा १। 

य) व्यु अयश्च १। भाप -<-ङुण्डया(ण्न्य-श्नोर- इति 
एष ॥ ०) वा क्रिविं द्र. । 

५) व्यप (ऋषिविदेष-) । व्यु. । < ५८छ्‌ (छेदने) 


|) 


कुनस-पुच- 





७, १९, २, ८, १, ११, ५३,२ 
१०, ४९, ३, नौ ७, २९, ५, 
{२०, २१, १०, ३७, २, पै ४, ११ 
३ ८,४, -त्खस्य ऋ २, १४, ७, 


११२५ 


कत्स-पुत्र- -त्रम्‌ ऋ १०,१०५,११ 
कुस्स-वस्स॒- -स्सम्‌ ऋ १०, १०५, | कृपय~ -यम्‌ ऋ १, १४०,२. 


१कु(क)भिः 








॥ म वि 


५४४ 


¶कपायुः- -यवः शौ २०,१३०,८४. 


कुत्स्य -स्स्येन च &, १ ९ 3 ( (4 | | कुबेर" ~रः शौ <; १ र १० 9 पै १६, 


-त्सा> ऋ ७,२५,५.पे ८, १७४,५)१ २. | १३५,६ 

१५.२०, -त्सात्‌ ऋ १०; ३८, | कुथ“ -थ, शौ २०,१२३१,५४९ कुञ्ज" -व्जम्‌मा ३०, १०. का २४, 
५. -स्साय ऋ १,६३.३, १२१. | क्‌ नस~, कुनखिन्‌- किमू द्र २,२ 

९, २,१९.६.७,१६.((१,१७४, | ¶कुनन्नसराः ऋ १०, १३६, ७, पै | कुन्जि"- -ज्जि मे १९८,८ब्‌. 

५) १२], ३०,४, ८, २९, १०, ५,३८.७ कुभन्यु%- -न्यव ऋ ५,५२.१२ 


द, २०, ५, २.६.२३, ८,२४,२५, 
१०, ४९, ४, ९९, ९, १३८,१, 
~-स्सेन ऋ ७, १६, ११, ५,२९, 
९, ६, ३१, ३, १०, २९,२. शौ 
>२०,७६.२ 


कं ४१,७ 


इति वा ४ ५८कर इति वा या २, ११. < 4 चुद्‌ इति 
५५७. [१,१२५ ० | 11१५ [३५७] । 

%) बहु <-क्रो्स- »)उत्तरेग समस्त इव पाठ शोधाह 

८) नापर । यथा कत्साय तथा इति कृत्वा तद्धितः प्र 
(तुवै नण छ्य, तैतु दे सा =उज्ञ-। तु 
निघ २,२० या ३, ११] इति कृत्वा स्वार्थाय भ्र इति, 
कृत्सेन इ'त एफ प्रभ ) । 

५) नापर (श्ास्तरण-भेद्‌-) । व्यु ?। 

९) तु रपा सात च, वैतु छू ?कुष्य->>-प्या 
(न प्र) इति ४। 

£) प्राति अथं व्यु च। पपा नावग्रह । कू (कुत्सित-) 
+( «नम्‌ >> ननम्‌ > ) “ननम्‌- ~> (उस ) स्री 
च्कु-नत (म॒>> )मा- = माध्यमिका वागितीव वें सा। 
पूप (श्नन्य }=दुर्‌ , उप च कमणि क्त्‌ प्र इति कृत्वा “कु 
नैनम- (न =दु \म-पस्तुमात्र- इति)>> यनि. रूपं द्विर। 
इति एण © 187 | @, ३१८ | । अ स्मन्‌ कल्पे 
वायुप्तकसुपमन्थनपेषणक्रियाद्वयमिति वा विशेष द्र । 

€) नाप (क्षतियजाति-मेद-)। व्यु ?। 

५) बहु -<-कौन्त्‌- । 

४) विप (अमन )। अथं च्यु च १। < 4प्‌ इति 
व. एफ प्रभ । < “युप्‌ इति सा- । 

‡} प्राति अथं व्यु च) 


) पाठ १ (न मूको.), एर यनि , सपा, खि ५,१५.७ 
कुभायव इति पाभे च, वैतु. शपा, सात कूपाय. इति "1 


चकः ककन 


¶ कन्तिः -न्तय " काठ २६, ९, | कुभाण्- -भया ऋ १०, ७५, ६, -मा 


1 र ८५, ५ द , ९ 


«^कुप्‌>>कोपि, कोपयथ ऋ ५, ५७, |धकरुभायु"- -यव, खि ५५,१५,७ 
३, {कोपयत्‌ ऋ १०, ४४, ८, |षकु(क)भि.* खि ५,१५.७, शौ २०, 
शौ २०,९४,८, कोपय ऋ १, 


१२०.७ 


") व्यप ( वैश्रवण- । धनाधिष्ठातृ-देव-। )। च्यु ४१ 
< +८कुम्ब्‌ इति (पाड १,५८) । 

०) नाप (उुच्चितपृष्ठ-) । च्यु १। <- «कुल्‌ (कौरिष्ये) 
वा “उब्ज (-न्यग्भावे) वेति या 1७, १२. स्क, कृ 
(अन्य ) + +८“उच्ज्‌ इति एफ ए^७ १, ३९ |, 
< «८कुभ्‌ (कौ रिल्ये |तु पाधा +८कुन्त्‌ ,77& ८५१४९) 
>।भाप 1 "कुम्‌-+ [«८"जा ( = «८ "या < धा)>> ] 
कतरि *ज- >> उस कूुव्‌-ज- इति विमृश्यम्‌ ( तु. 
नभा कुबड़ा, कुब्बा) । 

०) नाप (गतै भवणः)। षु ४। ५/म्‌ (= «(स्म्‌ 
। प्रण |) >> {माप 1 "कुभ्‌- +(+८^जा ।= «(घा 
>*जि- >> । उस । इब्‌-जि- इति विमृश्यम्‌ (तु. 
एण 5८008 ।खनने], पंजा «८खुम्‌ | प्रसने|) । कुसिवि- 
इति पाभ ।तु मूको । 

०) विप (मस्त्‌-) । श्रथ व्यु च? । ५८"कुम्‌ (उन्दने) 
> 'कुभन्‌- (जल-) >> नाधा 4८“ङुमन्य>> यनि. 
इतीव सा (तु 601. }, ुभन्‌- (-ऊुम्भ-१)> यनि. 
(@ उदन्यु-) इतीव 7. , कु (न्य }+4८*भन्‌ (शब्द) 
> (भाप उस.) *इ-मन्‌- >> +^ "भन्य ~> यनि 
इतीव 70 (तु पट ) । 

४) व्यप (नकी-विशेष-)। च्यु ४। पपा. नावप्रहः। छ 
(अन्य 1+(+८ सा) >> [भाप 1 भ-> बस इतीव सा.४}. 

५) प्राति, अथेः व्यु, च ४ । पमे. कते कटि. द । 

") पाठ-?। दु" इति शेपा ! छण. कुश्िम्‌ इति शोधुकः ४ 


कृ कथ्च~ -न्र म २,५.२ 
-मनस्‌- 
कुमार ~ -°र ऋ १०, १३५. ३ ४ 


कृञ्च- 


॥ ५ । कथक 


म्‌ 
| 


~र ऋ २,३३,१२., 9, १५,।७। 
(८) ९|, ६,७८.९, १०,७९,३, 
खि ८,७,३.,२., ग २, ५,५., £ 
१३, ८, काठ १९.१११. १३. 
क ३९, ११, रौ ३,१२,२,। 
७, &, २७, ११, १०,८, २७, च्‌ | 
१, १००, ३० २,२६.३, ३०२०. 
३, ६, ५, १९२, ६, ७,६.५७, १२, 
४५१ ६; १६,१ ०३,४., १९. ४) 


१२१६१ लौ १२, ४,८ पर, 
१५, ८, ९७, १६, ८; १९.१०, ' 
१४, -रात्‌ ऋ ४, १५, {(५)८ 
(९), -रान्‌ प ५, २१, ५, द, 
१४,५५. १७.१५.३२ -राय भेर, | 
९,१, -बुरे मे १,१०,१०, काट , 
२६ --रेण मा ८, १३ 
का २०,२.२, -रेषु प २,२६.३ । 
कुमारी- -°रि खि ५, १६.१२ ' 
६९ शौ २०, १३३, १२-६५. 
री खिगा २९.४४५, मे २,१३, | 
१६०. शौ १०,८,२७,२०.१३६, , 








कुमारी-दा~ -दाः काठ ३९, 
९ 1 
कृमारी-षुत्र- -त्रम्‌ मा ३०, 
६ > का २४, १ ॐ & 
इमार-क “~ -क ऋ ८, ३०,।१, 
९९,१५], शौ २०, ९२,१२ 
कुमार-देष्ण- -्णा ऋ १०, ३४, 
\9 
कुमार-वत्‌- -वाच प २०, ४५, ३ 
गृ श्कुमारवव्याखदक्षिणा ज मै ४, 
२,६ 
कृमार-राच्रु- तरव प २०, ५८, ६, 


८, ~रम्‌ ऋ ४, १५.१०, ५०२. ६ पै १६,१०३,५ -री -त्रवे पै २०,५८.५ 
१,२, १०,१३५.५. मा २,३३.. प ५,२१.५. १७,१५.१. -रीम्‌, कमारिन्‌- -रिणा ऋ ८, ३१,८ 
का २,७,६, शौ १,११,५ पै शौ २, ३६, १, -यम्‌ शो १४, ' "कुमुद" -उम्‌ गौ ४, ३४,५. पै ६, 


९१,१२,७, ३५७, ८, {१८.२५ 9 
८. ~~रस्य दौ ९ २३,२, पे ७ 
२,२, -राः ऋ £, ५७५, १७ 
मा १७, ४८१, का १८, ४, | 
१६, तै २, ३,५९, १, ४,९६.४, | 
५, काठ १२, रभ, कौर १६, 


%) नाप (| क्ठुद्रत्‌-। वषभ- ) । <~ 4८कुम्‌ इति (त 
सप्र ते २,१,५,१ रेउञ्नत्‌- इति यनि एवार्थ, छ 
प.५.७. [१,१४९ |) । 

४) नाप (सतति-)। व्यप (ऋषि-विरोष्‌- [ऋ १०,१३५. 
३,४] )। व्यु ४} <~ “कम्‌ ( कान्तौ ) इति (पाड 
३, १३८); < दु + (५८ । मरण>> |) मार्‌- उस 
इतीव पक्षे श्भा प्रथ । 

०) °रा इति पाठे? यनि शोध. 1 

%) कु° इति स्वेरे यनि, शोध । 

%) सपा कुमारी (मारौ ६,२,३,४ च )<->>कृमा- 
रीदाः (आपश्रौ १७,५,१६ च) इति पामे । 

‰) सपा श्रीम्‌<->> याम्‌ इति पामे । 

£) त्रिप (इष्टका-) । उस । 

%) क* प्र (पा ,३,७६) तत्छ्वरङ्च । 

*) विप ( श्रक्ष-)। अर्थ; च्यु च} उपमाने बस. 
(तवै लष. छ प्रभ; वेतु.सा उस इतीव) । 
पूप. = हषे- इति वें , = प्रजा- इति सा , शणर्भगुरवस्तु- 


५ न 


२१,११ 





१ ६३ ध १८, र) ११ न" 
म ४,२,१३बु, -मार्याम्‌ पै २ 


कुमारिका- -का शौ १० 
४,१४, २०, १२६,१४ पै १६, । कुम्भ"- म्भ मा १९, ८७, का २९, 


॥ 


| २,८ 

 कुसुद्‌-वत्‌ः- -वते मै ४,९,८ 
 कुस्व- -म्बम्‌ शौ ६,१३८.३, पै १, 
। ६८,४ 


| मे २, ११, ९, काठ ३८, 


भका १ 








[1 


इति ए भ्र , उप भाप < 4८“ (ठाने) इति (तु 


 स्कम्भू- देष्ण~, वेतु सा कनैरि म्र इति )। इमार- 


(= वेभवोद्धि-) इति परप कृत्वा उप भाप <-^८दी 
ये| इति विम्श्यम्‌ । 

9 पठे कुमारवती--> -ती (द्वि ।=गर्भिसी सती।) 
जश्च ( ञ-अ) दक्ि( ण~>णा->-णाः (दिर {=आश्च- 
दोहन-रषिता |) इति शेध । 

५) नाप (जुदम-भेद-) । स्यु ४ । पपा नाव्प्रहुः। 

‡) तु ककुद्‌, ककुद- प्रश्‌ । पाप्र (४,२,८५ ) 
मतुपि प्र श्रभस्यापि टेर्छोपि (तु पाका ६,४,१४३) । 

०) नाप (स््रीशिररछादन-भेद-) । स्यु ? । पपा. नाव- 
मरह" । -<-५८“्ु्ब्‌ (आच्छादने) इति विसृस्यपर्‌ ¦ 

०) नाप ({ घट~, घराष्त्यङ्गविशेष- ) 1 १। <~ 
^"ुम्भू ( घाग्ण )इति पाउना ४,३६,-<- «क (शब्दे) 
इति पाउमो २,२.२३८, <कु- (= भूमि-) + ~८छम्म्‌ 
(प्रण) इति शरभा , < +^ +कुम्म्‌ (श्राप्रनण । =खाता- 
भ्यन्तरत्वे])इति विमश्यम्‌ (त. पंजा. छप्पा, 2०8 «८५ ) 


कुस्भ~-> 


कि 


पै १२, २, ३, -म्भम्‌ ऋ १०, ¦ 
८९.,७, भु मे २,१,८२, २,३,५, । 
शौ ३, १२, ८, १९, १, १४, । 
प २,१४.४०, ©, ४०, ३, १६, | 
९०,४,१७,३५. ७, -भुस्मा ते 
५,६, २,३, मै २,४,१०,। 
-म्भात्‌ मै ४, ५, ११, -म्भान्‌ 
ऋ १, ११९७, ११७६ (७)], 
शौ ७,२४,७, १८, =, 
२५, ~स्मे ऋ ७, ३३, १३, शौ | 
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इति शपा सात पाठ ४। ०) कु° इति शपा सात ४। 

५) णिजन्त नाधा । 

५) नाप ( कुम्भ-कार-)। च्यु १। पपा नावग्रह । 
कपार- + वृत्त- | =दृत्ति-। >> बस +कपार-द्रत्त->नेप्र 
यनि इति मतम्‌ ( वैतु पाड १,११८ < «८ कुर्‌ इति ) । 

९) स्वार्थिक अणप्र (पावा ८४, ३६, वेतु म 
्मपत्याऽ्थे प्र इति) । 

£) नाप (कुठार वञ्ज-।निघ २,२०]) । व्यु 2। पपा 
नावग्रहः। कूर- + «+८दइद्‌ इति या [ £ १७ < 
4८कुर्‌ इति ।. पाउभो २,२३.१४६ ॥ कुकिन्‌- + ^“चो 
इति अभा , ऊक + ^८^छि-( =रि )रः इति एफ नप्र 
प्रषु ।<-^क्‌ | हिसायाम्‌ | इति तु विमृश्यम्‌ । 

४) विप (प्रकरण- सामर्थ्यात्‌ | नदी-)। च्यु । पपा 
नावग्रह । ३कृल्या- इत्येतत्‌- सन्युत्पत्तिकमिति 6 । 

४) नदीनामिह विरेष्यमाणाना तुरीये पदे बहुषु श्रूय- 
माणत्वात्‌ त्रततीयपादगतानि त्रीण्यपि विप प्रत्येकं बहुषु 
श्रूयेरभिति कृत्वा पाठ ? सन्‌ शोधाहं । 

° ‡) नाप (बहु-पादु-मत्स्य-विशेष- (तु भा |) । न्यु.४। 
वैप१-दवि-६ ८ 
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५) नाप (पञक्षि-विशेष-) व्यु 2। पपा नावग्रह । 

1) सपा टीका <- ~> पुटीका इति प्रामे । 

"४) स्वरार्थ भण्‌ प्र उस (तु कौराल्‌-) । 

") सपा कुरीपयाच्‌ <-> पुरीकरयान्‌ इति पामे । 

५) कुरूड्ग्‌- इत्यनेन स~न्यायता द्र । 

2) पामे कृतेप्र ११२८०४८ द्र । 

५) पामे कृते प्र ११२८ ५८२ि द्र । 

") नाप (चौर- (ठु |) ।घ्यु ८। पपा नावग्रह । 
कु ( अन्य वा नाप वा?) + (“न्त्‌ ) छन्च->> 
उस इतीव उ म टकर प्रश् ?। +८““ग्टुञ्च्‌ (स्तेयकरणे) 
>> "ग्डल्व->> । नेप्र | यनि इति तु विमृदपम्‌ । 

8) नाप. (गुल्फ) । व्यु 2 । <~ «कट इति ( पाड ५, 
२६ ) । < «^ +ङुल्फ्‌ (। = “गुम्फ्‌ | ग्रन्थे) इति 
विमुश्यम्‌ । 

४) नाप [ शत्ययोगकर-शरभाग- (तु ण । शौ २, 
३०,३। फ़ , वेतु सा -ऊु-मल- इति कत्वा शरीरावयव 
विश्चेष-)] । व्यु ४ । <~ ५८ङृष्‌ इति (पाड ४, १८८) । 
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४) नाप (सघ-) । व्यु ? । 4८कुर्‌ 1 मि( क्‌ ) प्र उस । इति च)। 
(पाड ४.४५) इति विमृश्यम्‌ । | ५) सपा तेव्रा २,६.४,८.११,१ करे इति पामे । 
०) विप (रुद्र) । व्यु 2 । <रङक्ल्या-उतिडउ म; । ') चव्य । गवै च्यु च2। पपा नात्रह ।निघ।द, 
{पक्ते] म॒ <-कुख- (-देह-) इति ¦ । १। =बटु-प्याय इति । क्‌ (क्षपे) + इद्‌ इति एफ । 
५) सपा कुल्याय-<- ~> सृद्याय इति पामे । | ५) व्यप ( वलायुर्‌- ) 1 व्यु  । पपा यनि । बस्त. । 
५) नापर स्री (अत्पापरित्‌- | तु निव १, १३३ )। | उप «^८^सन्‌>>भाप (तु द, वैतु सा «^सो ।अन्त- 
यु ४ । -<कुरू- ( =करूल-) + (त्रभवीय ) य प्र (ठु | कर्मणि|>>{कर्ैरि। "स~ इति छृला उस इति, एफ. 
भा | ते ७, ४,१३.१ }, वेतु -<-9कुरु- इति शरभा , | 68 {१८९ €] प्रश्न तुद्‌- > स॒- दति शृत्वा तस 
~< 4“ऊर इति ।पाडभो २, ३,४॥) ॥ | इतीव च १) । ") सपा खिसा २९. ४२ 
०) =रङल्या- । स्वरितत्व-प्रयोजक यत्‌ प्र इति ततो | द्ुबेर- >> -०र [सं१] इति पामे । 
विशष (वैत फ । अन्तिमे स्थल्धये |, एफ छ च | °) नाप ( इन्द्रतृण-४) । व्यु ४। कु (अन्य) 
सपैत्र -ल्या उति! ") स्वराऽभावात्‌ प्रथ्‌ निर्देशः । । + शर-> तस इतीव सा प्रद्र ८ । 
) सपा कुल्याम्य <-> कूल्याभ्य इति पमे । 2) विप॒ (| प्रकरणसामर्थ्यात्‌ | विषधर- ) । बस. । 
४) नाप (पक्षि-विरेष-) । स्यु 2 । उप भाप >> ^“भास्‌ इति (वेतु सा प्रद्र" कु-शर- 
4) सपा कवयः <-> कुवयि <->>क्वयि, इति पामे । | इत्यस्यैव प्राति भ्र इति) । छन्दस्त यनि सावम्रहं सत. 
#) नाप (बद्र-मेद-) । व्यु £। पपा. नावग्रह । कु | पत्राक्षरं पदं शरत्यपषितंद्र | त्रतु षार ( त्न्पाप्न 
(अव्य ) + बद्र->। तस । कु-बदर->> । नैर. ¡ यनि | 1 1087 ९, २३८ |) "ऊदा-शरास इत्याक्रारकं खरतो- 
इति विम्यम्‌ (तु चैप २ कल~ इति, वैष दे कोल- | ऽथेतथ्वानुपपन्नं सन्त शोधमलुमोदुक इव { ]1 
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कुशिक०~ -क खि ७,२,१४०, -कस्य 
क ३, ३३, ५, -न्का० ऋ २, । 
५३, १०, ११, -कसि ° ऋ ३, 
२६, १, २९, १५, ३०, (२०, 


५०, ४,४२, ९, शौ २०, २४, ७.३ 


९; -केमि ^ ऋ र, २६, ३, कषुम्भ- -म्भस्‌ शौ म, ३२,६ 


जी 


५३,९ 
१कौशिर्व०- -क, पै ८,१५.१, | 
कस्य खि ३,१७.५ 


१५,३० 
क्र(श>)खी- -सीमि मे ७,५५.७ 
"कुशुक°- 
कुद्यूलि (ध्न्य >> )द्या'~ -छिय- 
(श्त्या)म्‌ पै १७,१४,३ 
कु्ि"- 


>) व्यप (ऋषि-विशेष-) । न्यु ४। 

०) कु° इति स्वरे यनि शोध । 

०) बहु < १कौरशिकर- 1 

५) व्यप । अपत्या अण्‌ प्र | 

९) पाठे £ ङुशिक-प्रचर- इति शोध.१। 

४) नाप (कोश॑=प्ावरण-|) । स्यु " । (कोश्ञ-> 
"कोशकः स्री ) "कोिका->>। नेर ! *कोह्ी->> 
यनि इति मतम्‌ । ९) =कुसूर- यद्र । 

४) नाप स्त्री (राक्लसी-भेद-) । ततो जातीयस्‌ तद्धित. 
( त॒ सस्थ खराज्नातास्‌ त्रिब्रुक्य इति पाट ) । 

4} व्यप (सोम-दभ्न- ।ऋषि-विरेष-]) । च्यु ८ । 

4) अपत्यार्थे ढकू>>य प्र॒ (पा ७, १,१२२ ) 
क्रितस्वरदस्च । 

४) पठि (कुश्चि->> सप्त १) ङश्चाव्‌ आ-जगाएर इति 
ज्ञोध ( वतु पपा कुषवा जगार इति ४ )। युवति (=इन्द- 
माता | अदिति |) उभयो परासनाऽऽगरणक्रिययो. कर्न द्र 
[तु वै कुष० विप इति, वैठु अन्ये राच्लसी-विशेषं वा 
{ त॒ सा| नदी-विरेष वातु फ भष प्रभ | गरण- 
क्रियाया कत्रीममिमाजुकाः ४) । 

9) नाप (ससुद्रकाक- ।भा सा.1)। य्यु-४। पपा 
नवग्रह. । 

, ॐ) नाप ॒( कुम्भाकारक-प्राण्यङ्ग-विरोष-१ ) । व्यु. । 
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प ३, २५, १२, १६, २५, ६, 
१३८, ३, १३९. ११. -काभिः 

ते ५, ७, १३, १, काठ ५५३,३ 
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२) पामे कृते प्र॒ ११२७९२ि द्र । 

%) केपेक प्र [पा ५,३.७४, वैतु सा =नङ्कल- इति 
कृत्वा <-क्‌- ( एथिगी- ) + (+८“सुम्भ्‌ ।विलेखने।>> ) 
"सुम्भक- इति वा < (अव्य ) + *सुम्भक्‌- इतीव 
वा2]। 2) पामे कृते प्र १०९६२ द्र । 

५) पाठे +कु-ष्ट (न> )ना- (विप ) >> -ना (प्र) 
*मा(स>)स-> मासि (द्र) इति द्विपदः शोष । 

) नाप (अवयव-, द्वादशाश-) । व्यु ए। 

) सपा आपश्रौ १०, २५ ६ इष्टया (एष प्रथ मे 
स्थलेऽपि) इति पामे । *) नाप (श्मोषधि- 
विरेष-)। व्यु ४। ५८कष्‌ ।* भेषज्ये। इति (पाठ २, २)! 

५) संप (तु पपासा,वेतु फ़ एणा छा कुष्ट 
काम्यं इत्येकं पदमिति £) । 

१) सपा कष्ट<->> कुष्ट इति पामे । 

») सपा दुष्ट. <-> कुष्ठम्‌ इति पामे । 

म) वैतु. सा =त्वग्रोग- इति । 

») नाप (अङ्ग-विशेष-)। व्यु ४। <८कुष्‌ इति 
उ म। 

2) सपा कुष्ठाम्याम्‌ <-> गष्ठाम्याम्‌ इति पामे । 

%) कष्टा” इति स्वेरे £ यनि शोध । सपा कृष्टाभ्याम्‌ 
<-> स्थुराभ्याम्‌ इति पाभ । ति 
प) व्यु अथच १। 
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५) पाटे ( ^८कुष्‌ {. "हिमायाम्‌ 1 कतरि>>*कटि- | नतरद्धिपयाय उत्मैव, छट 


(नाप | ओ्ओषयि-विशेष- ।) >> -शि (खी प्र१) >> नेप्र 
यनि कुष्डि उति शोध । 

०) पाठ 11 अकुसयसर्पिषा इनि छु पद्‌-विभाग द्र 
अकुसय- इति पूप च नम्परूै तस द्र । तत्रापि 
¶ुसय- इत्य्‌ अपाकरजन्य-वाचक सत्‌ विप इति च 
( ^८+कस्‌ । = +^कथ्‌ | पारे ) >> "क्रास्य- >> यनि 
वाचि इति च शोध-पर मतम्‌ ( वेतु छ कुम्भ-सपिंषा 
इति शोधं इति £) । 

५) शथे स्यु च४।>> ^^ *कुस्‌।दिसायाम्‌ । इति मतम्‌ 

१) व्यप (काविद्राक्षसी-)। सित्‌ +( «^ तच्‌ >> 
ताय्‌ > भवेऽसुनि प्र) तायस्->>। बस । +कुसित्‌- 
तायस्‌-~>( नप्र } यनि इति च संनलत्वेन स्त्री न 
पुयोगादिति च मतम्‌ (वतु पा,१, ३०७ कसित 
{नपुंसि राक्षस्त-विशेष-]>> स्री इति, 26६6५ [2 
३२, २९५] कुसिति->> ली इति, छ.^७ (२,३४ ¢| 
कुसित- ।<-कु-रत-]>>खी इति च | १,१०० 0| 
कुसीद~, कुसूर- इत्येताभ्या वा न्यु किचित्‌ साम्य 
स्यादिति च ४) । 

€) सपा कु्ितायी <->>सिदायी इति पामे । 

१) विप ( इद ) । तस्थेदमीय अण्‌ प्र. । 

2) सपा कौसित्‌ <-->कौसिदम्‌ इति पामे । 

५) नाप । अथं वधु च । =कायम्यभाग इति कृत्वा 
"कुश्चि- ( =दुक्षि- ) + बन्ध->> बस "कुक्षि-बन्ध->> 
वनेप्र ] यनि. इति मतम्‌ । 1) नाप., भाप. च 

[ग्रदि-, (भरकरणत, शअसिद्धि- इत्यपि |वैतु भा सा, 
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८ च ब्रद्रयर्थे नाप च 
मन्दाथ त्रिप चेतीव|)] । व्यु ४। <-कू(व्य्र ) + ^^सद्‌ 
इतीव ते पाठात स्फरेतो भवेन्‌ (तु एक ५५6 ।१, 
२०३ 6) < «८कुस्‌ उति (पाड 9, १०६) । 

1) =मपा तैसा २,२३.१ म॑व्रा २,३,२० आपधौ १३, 
४,१५ माधो २,५,५,१८ मोग ७,४,२६ । शौ ६,११५७ 
१ गोत्रा २,४,८ वैताश्रौ २७,१५ कस्‌. ६७,१९., १२२, 
१ तु अपमित्यम्‌ इति, तैव्रा २,७, ९,८ ्मापश्नौ १३, २२; 
५ अपामित्यानि उति च पामे. ¦ 
५) व्यप । न्यु ४। <-+८स उति (पाड ७,१०६) । 

') व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु ४ । पपा नात्रप्रह्‌ । 

४) नाप । कुमृखाक्ृृति-परिशाच- इति मा । क्रिमि-विरेष- 
इति मतम्‌ । ज्यु १। प्रपा नावग्रह । < 4८कुस्‌ इति 
(पाउ ४,९०) । 

२) पठेः द्ुल- >> -ले इति छप शोध 2 । अथे 
व्यु च! । न्छुक्ि- दति कत्वा < «^“कुस्‌ ( = ५८दघ्‌ 
| निष्कोषणे) इति विमृदयम्‌ । 

०) सपा कुस्ते<->> भूम्ने इति पामे । 

४) व्यप ( राक्तमी-विशेष- । -कुसितायी-|) । व्यु ८ 
<~ «+स्‌ { हिंसायाम्‌ । इति मतम्‌ । 

५) भाप (्हिसा-४) । च्यु !। «८*"कस्‌ (हिमायाम्‌ }> 
भवि "ुस्त- >> +“ङुस्तक--> "कुस्तिका- ~> नप्र यनि 
इति मतम्‌ । 

") नाप (कूपर । हस्तयोमष्यसंधि- इति भा.) 1 च्यु. । 
%) सपा कुहास्याम्‌ <-> गहाभ्याम्‌ इति पाभे । 
५) नाप (नष्टचन्द्रा) अमावस्या-)) च्यु ४ । < गुहू 


1) । 
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(ठ फ )इतिवाक्र+^८मू (तु ।या२,२ स) 
“दहे >> हु इति वा +८हं (दानादनयोः ) इति वा [या 
१९१; ३२ |, < +^ऊुह्‌ इति ( पाउभो २, १, १२५) 
अमा रक । *गृढ-मस- । =तिरोहित-चन्द्र-] कम 
> गूढमस्वती->>नैप्र यनि इति सतम्‌ । 
2) नाप (वूलि- । स्यु । 
५) सपा ऊह्वा- >>ग्टहा <-> गर्दा इति प्राम । 
९) नाप । वूप- इति वे छर 0 (शक्र ,=मेघ- 
(क>> कू- ।-ए्थिवी-|) + चक्र- इति सा 2, -्लीस्तन- 
1 =कुच-क-| इति न ।यग्यु 2। 
%) नाप (-शृ्न- [ऋ], जाल- [मै नलौ)! स्यु १। 
<~ +८^कुट्‌ इति ४७ , < ५८दूट्‌ इति अभा । 
९) नाप (भग्न-श््ग- [वृषभ-) । शिष्ठ 4 टि द्र । 
‡) नाप (सीराङ्ग-) । व्यु !। €) अर्थे 2 । 
५) कुकूनना- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 
1) पामे कृते पृ ११२३४ २ि द्र 
4) नाप । श्रथे.य्यु च। 








१०,५५ 
कृ-यव- 











१,१३, -ण्यानाम्‌ मे ७,२,१ब्‌, 

३,२, मे २, १२. ३, -जन्तौ ,  -भव्यामि काठ २२, १ 
३५,६ , ~-प्याभ्य" मा २२,२५. | ऋलः- -खात्‌ ऋ €,४७,१११, पे १, 
का २४,११०१. ते ७,४,१३,१, 
काठ ४,२, ~प्याय मा १६.२३८, 
का १७,६,२, ते ४,५.७२, मे 
२,९,६, काठ १७,१५, क२७,५ 

गकूवर- -रम्‌ मे २, १,११, काठ 


किम्‌-द्र 
शकरूरमाणो पे १९.३६.१७ 


५) नाप । व्यु । करु ( -ुत्सित-) + ५^^पा 





३, काठ ७३, ३, मभ्य शौ 
९,४,१६. पे १६,२५.६ 


४६,५ 
कूर- (ज >> ) जा- -जा पै १५, 
१५,५५ 
कूलिन्‌- -र्िनम्‌ पै १, ४७,४ 
कल्य~ -द्याय मा १६, ४२, का 
| १७, ७, १, ते ७,५,८,२, मे २, 
| ९,८, काठ १७, १५, क २७,५ 


{कूल्वजमाच्रत ८ शौ १२,७.१.१०.७ 





(पाने) इति वा <~^८कप्‌ इति वा या (३,१९. दे. (३, 
२३], < 4८ इति (पाड ३, २७), कर (= ईषत.) 
+ २अप्‌--षस इति अभा । 

) तु सस्थ. रि ङ्जनी- -नी । 
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९) पडे १ ( आ «^ {आच्छादने। >) जआ-ब्(त>>). 
ता->>-ता इति द्विती्यं॑प्रदमित्ति निर्विवादम्‌ । यत्त 


कृल्या- 


११३४ 





कूल्या^- -ल्याभ्य ते ७, ४,१३.१४ | 
एवस -रस्य काठ ४७,३ | 
कदम ०- -दमान्‌° मा२५.७, का २७.७५ | 
१, तं ५,७,२३,१. काट५३,१३ | 
शकष ऋ ५,७४.१ | 
कूष्म" -ष्मान्‌ मे द, १५.९० 
८४. >> कारिःचिकीषै, करि, चङ, | 
क्रते ऋ ७, ८८, १ , {करते ऋ । 
७,१६.१, ४४३, ७, ४२, १०, । 
रौ २०, ७७,१, १४३३, करति | 
ऋ १,४२०६.२,३५. १०. ६,१०, । 
१८२, ६, ६) ७,१७.(३१४।१०; 
१८, [(१४,१४)६, ९९, १३. | 
सि५,५,१. मे ४,१२.४१, काठ | 
२९.१०, शौ १९.१५,५. प, 
३५.५, करत मा २९१, ४२,का' 
२३,५५३, मे ४,१३.७, करत ऋ ' 
८१८०८, १०, ४०, २, खि ५, । 
७, २, ६, ४, ६-८, १८, काठ | 
१८, २१, करन्ति ऋं १०, ४८, । 
७, करसे ऋ ३, ४३, ५, करसे ' 
ऋ १०, २९, ४, शौ २०, ७६, । 
४], करसि ऋ १०, १६. २, 
शौ १८५२, ४, करसि ऋ द, | 





वि 


चिन्त्यम्‌ ४ । शत्र हि ^रवध्मन्‌-+बस 1 >> -ध्मा (प्रप 
सत्‌ विप ।छृत्या-!) इति शोध । “कूर (-शर्‌-) इति, 
वध्मनू- (भाप < ५८वधू। हिसायाम्‌ |) इति च द्र (वेतु | 
इ, पपा श्नु कुल्बजम्‌ इति पाठ इति कृत्वा कू 
+उल्व- +- ५“ जन्‌ इतीव £) । °) = धकूट्या- । नाप 
9) पामे क्ते प्र ११३० टि द्र. । 

^) पठि ? दूवार-> कूपार- (=भकूपार-) इति ज्ञोध 
इति छः 8०४. (तु सपा मा २४.३५ का २६, ७,५ 
तै ५,५,१३,१ मै ३,१४,१६ अकृपा इति पामि ) 


८) नाप. } श्रथ व्यु च। 


९) सपा कुदमाच्‌ < >> कष्माचर इति पमे } 
% पठे कुह कू, स्थः इति द्ि-पद. शोध (तु 
"पा कौ १,२३०५ कु स्थः इति च ऋ ८,७३.४ ह स्थ 


२५,१; कर्थ ऋ ९, १३६, ४, 
द, ५०, २, करामहे ऋ १०; 
५९,२, करामह ऋ ८, २२,।३, 
१०, ३८, ४|,२९.,५, सि १,३, 
२, मा ९,५.१८, ३०, का १०, 
२,१, का २०,१,१, ते १,५, 
७,१, मे १, ११, १, काठ १३, 
१४, रौ ७,७,२, पै २०, १,७, 
करत्‌ ऋ १, ४३, २, १७४, ७, 
२,५, ८, ३, ५२३१, २३, ६) 
१३, ४, १५७, २०, २९, ३ ७, 
९७, ८, ८,९१.४२, ९,६२,११, 
१०९, ९, १०, ७४, ६, खि च, 
५,१, ८ मा रे, ५८7, ७, २५, 


२२९.४४.४५.४६, का २,८,२९, | 


७,१ ०,३; २२, ५,३२.४, ते १२ 
८,६.२९, { २, २, ८,६, ४,११, 
>, मै १, १०, ४२, {४, १२, 
६, १३, २, ७, काठ ९,७२, शौ 
©, २२, ५, ६,५९, २, ७, ९९, 
१, करत्‌ ऋ १, २५.१२, ८९, 
२, २,४१,१२, ३,६२, १४, ७, 
३९,६, ५५,३१,१११४४, ८; ४६, 


४, ५६, ७ ६, ४८, (१५ (७, 








इति पामे । 
इति पाभे । 


पाभ 1 


नि 9 | 


म 1 १ स [1 


(कि व ककः 
0 ~~~ ~ ~~ 


1 


नि 8 ४ त त [1 ॥ 


३, ८२ > ०, १८, ७, ९, ६६, 
४, ९०, ९३,६; ६४, १, १७३, 
६, १८२,.१५, २,३॥, खि ७,७, 
२, ८; ४,५.१५, २२.१३, मा 
२१.२०, २३.२२], २५.१६९ 
४६, का २२, २, ११, रण्‌, 
६,१२२७,११,२३{,१५.११, 
{ति २,५, ११, ८, ७,४,१९.४, 
मे १,५,१, २, ११, ११, काठ 
2, ९{, ७,१३, १५. १३, १८, 
२११, २३, १२, ३५. ७, 
२९६,१५., २७,९,२८,१०, क ४, 
८, ८,१०२, ७८,९, †कौ १, 
१०२१, ३५८, २, ४६२1, जै 
१, ३७, ७, २,१, ९२, ३,३४, 
२०, शौ ध, ८, ६, ६,१०३, 
१,७.३१, १, १९.,३१,१; ३४, 
क, १ ® २५५, ४ ५,२, ४६, 
{२०, २०,७, ५७, १०, १३७, 
३,१ १, ५०, ३, २,३० 
३६९, ५, ८९, ४, ३, १,५, 
२१,५, छ, २,७, २३, ७, २६, 
३, ८,५,१-११ १०८, ९, ४,१, 


॥ ह 8 7. ए | 


कूट्बजम्‌ इति प्रथममन्त्रस्य पदमिति पा प्र , तच्‌ | इति च द्विपद पाठ, षप , वैतु अनवप्रहात्‌ सा करु 

।=प्रथवी-|++८^स्था~ उस इति वदन्‌ स्ररतश्चिन्त्यः) 
€) वधा । करणे स्तुतौ हिंसायाम्‌ प्रश्. धा इत्ति । 
५) सपा करति (्ापश्नौ १९६,७,४ च ) <->>करोति 


4) सपा करते<~>नयतु-->> तैश्रा ६,१०, १ करतु 
‡ सपा करत्‌ <> करात्‌ इति पामे । 
५) सपा करत्‌ < >> धत्तम्‌ ( तैत्रा २,८.४,६ च ) इति 


1) =सपा अ्प्रौ २९, २२,१। ऋ १०,१५५. ३ शौ 


२०, ६३,२,१२४.५ तेरा १,२७,१ तु विशिष्ठ प्रभे । 
५) सपा. करत्‌ <->> कर <-> कृणोतु < >> चकार 


<-> अकर्‌ <-> तश्रा ४, २, ५, ५, २, १३ आपन्नौ 
१९५, २,२,६ करोतु इति प्राभे । 


५८ 





१०,५,१; ११,३,२; १०, ४,५, 
१५.४, ३, १८, २, ८०, १९; 
६.४], १४,११,१८, १३, २६३, 
१४, २०, २४, १, ५८) ३, 
करात्‌ जे १, ११, ६.१०, {करन्‌ 
ऋ १, १८६, २, ञे ८, १.४,११, 
करन्‌ ऋ ५,३०.९, २०,९५.१, 
खि =, ७,४, १३, {कर ऋ ९, | 
८२,१, १२९, १, ६, १८, १४, 
२२, १०, ८,८०.९, ८४, ६; मे 
४,१२, ३, काठ ८,१६, कौ १, 
४१६, २,९०१, ज & ४०, ८; 
9, १४, ५, शौ २०, ३६, १०, 
कर ऋ २,४१५.६, ६,४५,२७], 
काठ ९,८, र ८, ११, शौ ४, । 
२०,७, ९९, १५, १-११ ०, २०, | 
२३.६१, पै ८,६,६, ९,७११५९, 
१९, ३७,८. २०,४७,५, करासि 
चे २, ३६, ६{०, करा चै १०, | 
२, १०, कराथ. पे १, ८३, ४, 
क्राथ पै ८, ठ, ६ ध ¬ १६, ३ 
करम्‌ ऋ १०,४८,९, ८५,२५०, 
रौ १, ३, १-५, १४.१.१८, 
पे २, ८९, ५, †{करताम्‌ ऋ ९, 
२३, ।(३,५२,१३) ६| मा ३३, 
४९, का २२,४,३, कौ २, 
१४५, जे ३, १४, ६, करतामू 








११३५ 


ऋ &, ५५, २, करतम्‌ ऋ ७, 
६५, २, कराणि ऋ १०,५२,५, 
कराणि ऋ ७, ८६, ७, {कराम 
क्र 9, ५७, [४, १०, १५, ६} 
मा १९, ६२, का २९१, ४, १२, 
चो १८,१,५२, कर>>य ऋ ४, 
३३,५८ 

छम ऋ ८, ३,।(४,३०,२३)२०, 
३२, ३, षे ऋ १०, ४९, ७, 
५०, ५४, ६8, कर्षि शो १३, 
२, ३. १८, २०,७, क्थ ऋ 
९९,७४,५, कध ऋ ९०, ३९. ८, 
{छरष्व, >> ष्वा ऋ १, १०, ९, 
६, १८, १५, ७, २२,४, मे ७, 
१२, ३, काठ ८, १६, कौ २, 
११४८, क्रुऽव ऋ १,५४,९४, २, 
२३, १४, च, ५२,५, १०, ४४, 
४, श्न २०,९४,४], कथि, 
ची १, १०, ११; २६.१४, 
(१७२, ३)]› २,९.५., १७१ ७, 
८, २,१५.३, १८,५, ४,१२.४ 
द, ४७११०, ५५१, १३, ७, १ ६५ 
९६१८,२६,२५, ५३,६, ६५७,१२, 
९६८, ९७, ८; ९,२३.३. ६१, 
२८, ८४, १; &७, २७, १०६ 
६1, १०, ४२, (२, ३४,६) ७, 
९३, ९, खि ३, ५, 6. १६, ४, 





| 


स 2 ना क 9 न न~ 


५८ 


ते ४, ७, १५, ७, {मे ३,१६. 
५, ७,१३, १, १४,५, {कौ १, 
१०५, ४५७९, २,१२८, {जे १, 
११; ९, ५०, ३२, २३, १३,४, &, 
२९,६, श २०, ८९, ७, कपि, 
>धीक्छ १, १४, ७, ४२, ६, 
९४,९.१०२., [(द,४४,१ ८)४ |, 
१०६, ५. ११४, २, १२७,११, 
१३८,२-, २,२,७. २३, ०, ३०, 
१०, ४१,१९., ३,१; १९, ४,२.; 
८,१, ३२, ३१, १५, ८,१८.५, 
५१, १४, 2१५,६९, २३,७, ४६, 
६, ७, २५,५.२७,५. ३२, [(द, 
४८, २५) २५], ४२, ५, ७७, 
|४,९, ७८,५], ८,१९.,१२.३२, 
९, ३६, ६, ६०, १४; ६१,१३४ 
६८, १२, ७५, २, ११, ८०,४. 
६, ९१, ६, ९३, १०, ९..४,।१. 
१०, ६४,१४, ११३, ८-११, 
१०,२२.१५, ३८,२, ८५४५५, 
११२, १०, १३३, ४2 १३२५ 
२ (१५२.४)], १४७, ५, १५१, 
२.३, १६६,१, १६७,१.- १७१, 
४, १८६, २, सि २,२०२.द्‌ 
१२, १-३., ७, ५, १९, २४, 
खिसा ३,४, 2०, २, ५, ६, २९, 
७, ४४, मा छ, १०, १४, ९, 





०) सपा करत्‌ (आपम १,४,५.५.७ च )-<->>करम्‌ ¦ तुमर्थीय इति । 
इति पामे । ५) सपा कूऽ्व <->> कृणुध्वं इति पामे । 
४) प्राभि. क्रते ए ११३४ २ि द्र । 1) कृधि इति &प़् १। 
०) पामे छते प्र ११३४ ४ टि द । ) सपा कृधि (पोत्रा ५, २७, ७,३ तैत्रा ३,७,८११,२. 
9) सपा. करासि <-> णोत इति पमे । ११,४ तेम १०,१,९ता १५, ४,३ अधरौ ३, 
९) सपा कराथ < ~> कणोत इति पामे. । ११,१ शधन ३,२०,२ श्मापश्रौ ३,१२.१ माश्रौ ३, २,१ 
) करम (तु यत्रैव कृणवाम, ऋ २, ११, ६ | च) <>>र (श्रौ १३,२,२ च) इति पामे । 
स्तव इति स्तवाम इनि च, पपा तफ, वैतु 0 ४) =सपा आपमं १, ४, ६ । मत्रा १,२,१९ दिष्‌ १, 
मपु१ इति ) । २०,२ तु कुर इति पामे । 
४) तु प्पावें सा नक्र लर प्रभ, वैतुया । ") सपा कृषि (माल्ये, २, २,२२ च) <>>दद्‌ः 
{५ २५| प्रथ आक्षे इति, 592 (1 २,२८०| । इति पामे , 


५८ 








३८; ४१; द्‌, २३०, ३२, ५७, २, 


१२,२२. १६.५३. १७,६. ५०, 
१८, ४६; ४८, २५, ८, का २, 
8८, २,२.६९ ५.०७. ४५.३५.६५. 
ध्‌, ९, ४,१०,१, ६, ८,१, ४, 
७, १,१; १४, २,५७, १७ ८,५७, 
१८,१,७. ५,१, २०,२,९. ११, 
३३,१,३, ते १, ३, ४,१.१३, 
१५, ४,१.१५ २, २,१, ३,१, ६, 
१२.४], २, २, १२, ९1, ३,९, 
१,२,१०,३५,११,५५, { ६,११, 
१,२३.२, ३,११, ४, ४, २,९., 
४, ५,१०.२, ५, ६; १,२., ३, 
१५९, ९६, ७, ६,३.८४, ६.३,२.२; 
४,५,४, मै १, २५२, ३४, १३, 
१४, ह ३२, र, २, ३,२५ 

७, १६. ९,९., १०,१., ४, २,६; 
८,९.२१, १६.८४, ४,११.६, 
१२, २, ३, १४, १५, काट 
१, १२८ २,४०, १५. २,१-३, 
१ ०, ©, १२, ५७,१ ७, १२१, 
७५, ८०, १२, २९, १३ ,१६., 


न~ = न ~ ~ ~ ~= जः =" 9 ~ ~ न+ 


॥। ~ च 





११२९ 


२, ३९, १२ ३६,१५८., २७, | 
१०२ , ०, ११. क १ १२५, 
१६०, २, ८-१०, १७, द, 
१९, २८,१, ३९, १.२, २.१, 
२, &७, ११, {कौ ९, २७४४, 
२, १९२, ३९७-४०६, ४४२, 
६७१४, ९९९, ११९१ २, ४, 
११४, †जे १, २९, २४, २, ४, 
९$, ३, १७, १३$, ३१, १७. 
२६.५५, १२४, @, €, ४, २८, 
१,३०, ५, शो १, २, २ १३, 
२४१२३; २९, ५; ३४५, १, २, 
२७,७,द,१८,२ ५, ८, ४,६ {1, । 
९, ८,६., €, ५, १, २.,४०,३, 
९७, ३, ७४, ३1, ९५, ३1 
१०६, २० १२८, ३५, १३६; 
१३८, १, २, १३९, ३, १४१०. 
२,७.२१, २, २७,३, ५२.४१. , 
८६, २, ८, ५, १५. ११, १२, 
१७, १७, १,७, १८,२,९, १९. । 
८१६१५. १ ४,२२,६, २०.३२ 
१ ८० २; पे १,२६१३, ३३; | 
२, ६७,२, ६८, २, ३२, ७९.१, 





५८क्र 

५, ३,१८.३, ३५.१, ३६.८५], 
७,५.२३, २६, ६{, २८, प, ५, 
१, ३ १०.५. दै, २२, १५, ७, 
१८. ७, €, ७, ३४, ११, १०, 

 , २२,१ ९, ४,६, ९६,१ ०, 
१८, २३१. २, १९, ३, ४, १४१, 
२, १५. १११८. १८६, १४, २१, 
9, १ ९,४.२२. १४७, 
२३, ४, ९५, १६, ३६, ७ १७, 
४०,१ ४१, १३८, ४६,८.,४७) 
८; ५०, ५4, २०, २, १०, ६.७, 
२१४, २८१५, ४, द, ४७, ६, 
५८ ,२, ८ कृतम्‌ ऋ ९, 
११२, २४, ८, ६४, ६, ७,८५, 
३२, ८, ८, १३, १७, १०, ४०, 
१३, मा ३४, २९, का ३३, 
१,२३], कृतम्‌ ऋ १, १५, ७, 
१८२; ४, ७, २; ७, ६५,५, €, 
१ ८ १ ६; १०, ९४ ६; ३९,२; 
१४३.५, शौ १९, १६, १, २५, 
१४, ४८४,१, पे १०,८,४, १३, 
३, १५, १८५.३,१, १६, ५१९, 
कतेम्‌० शौ ११, २, २, पै १६, 





। 
| 
| 
१५१२, १६, १६, १७, १७, | 
१८.३२० २६,५, ११२, २७,१, | 


*) सत्‌ पामे छते ए ८८७ ‰ टि (यत्र काठ स्थल- 
मपि समविश्यम्‌ ) द्र । 

४) प्रमि. छते षृ ११३५८ि द्र । 

५) न= सपा तैश्या ४, ७,३। माद, २५ काद, ७, 
मे १, ३,१, ४, ९. ६ काठ ३, ९ माश ३, ९, ३,५ तु 
पासऽमाव । 

५) सपा कृधि (तैत्रा २,७,७,५ तैमा २,५,१ आपश्रौ 
१९५२४.८, २२,२६.७ आपमं २,४,२ शग १, २७, ७ 
दिग १,४,११ च) <~ >> नय इति पामे. 

%) सपा. कृधि <-> नय (माश ९, २, २, ७ च) इति 
पराभि. । 

५ सपा इचि <-> कृशु (मार १,९,२,२० तैत्रा १, 
+, १, २५, ३, ३, ९, ९ च).<->>पच-<->> तैत्रा २, 
५,४,५ श्रापप्नौ ४,२,१ करत्‌ इति पामे. । 


८६, ६, २,९, १; १६.५. ५९ 


०४, २, कतम्‌? का १३, 


1 क श, 1 वि) 


€) पमि. छते पर ११३५ २ि द्र। 

५) सपा कधि (पमं १, १५.२ च) >> छृणुत < 
>> ऊर इति पामे । 

1) सपा कृधि <->>ङृत (माश ७, २, ४,२५७ च) 


इति पामे । 


‡ सपा कधि.<->> कृणु इति पामे । 

<) सपा कृषि-<- > इणु इति पमे । 

) सपा मवा १,८,७ छतम्‌ इति पामे । 

०) सपा कधि <> कृणु इति पामे । 

") सपा कतुम्‌ ( आपमं १, ६, १२ च ) < >> सुगम्‌ 
इति पामे । 

०) तम पित्तम्‌ उं. (पा ७, १, ४५) । 

?) सपा कर्तम्‌ -<->> कसैन < >> धत्तम 
पामे. । 


५८ क्र 


५, ८, इतौ ३,१५.५. ऊृध्वम्‌ ऋ 
७, ३४, १५. {करत ऋ ९, ६९, 
५; १०,९५७.,२०., मा १२, ७६१, 
का १२, ६, २४, ते &,२,९,१५, 
मे २,७, १३०, काठ १६, १३५, 
क २९५, ४०, पै १९, ६, २५, 
कर्त०, ~~त ऋ १, ९०, ५, 
२, ३४, ।९(१०, ४२, ७), ६, 
५१, १५, कतै ऋ १, ८६, ९; 
१०, १७२, [(१, ३६; १४) ३॥ 
२,२९.१, १०, ६३.४७, रौ २०, 
१३१, २, कृर्त॑न० ऋ २, १४, 
९, कत॑न ऋ १,१४२,१२,१६६, 
१, ७, ४८, ४, १०, ५३२, १०, 
१७५. २, मा १२, ६९५, मे २, 
७,१२५, पै १३,५.१० 

{ छयुत° ऋ २, २५,।१-५।, ७; 
१७,१०, ५९,६१.,७.,८३.,३, १०, 
२७,२४, ११७, २, मै &, १४, 
१०, १२, ञे ४, ११, ३, ङणुते 
ऋ १,९५.८, ९, ७१,८]; १०, 
११३, १५, ११५, ५, ३, २०, 
१२, &, ७,११, १७.१०, २४, 
९, २५,६, ५२,३; ५५,२,९, ८३, 
३० ८,४,६; ६२, ६, ९, ७१,१, 
२,७४,७,७६,११,८८, ५१, ९५, 
१,९५७, ९, १०३, २, १०, 





११२७ 


०, २६, २, ४, १०७, ५५, 
११७, ३, १६५, ३, खि , ६; 
७२, मा ३३, ३८, २७, ५१. | 
का ३२,३,९, २२, २, १४९, ते 
१, २,१४,७, छ, „१, १३, ३४, 
मै ४,१४.४, काठ २,१५.७, 
१६, कौ १,५३ ०, २, ४६८, 
जै १, ५४, ९†{, २, २५.२३, लौ 
९, ३५,२, ८,१,२५, ६,२५.३ 
८, ३,२४.१, ९, ४,१९.११; ७, 
३, १०, १५, १२९, ४,६, ३००. 
१३, २, >८,४२४, {२०, ८९, 
४,१२३.२, पे १, ६९, २, ६, 
२, २, ८३,२. ७, १२, १०1, | 
१५,५, { <, १४, ८, १०. १४, 
३, १३. २४, १६.८, ३, २५, 
९,११२.५, ६, १५३, २, १०; 
१५४, ५, १७, १८, १०, १८, 
२३, ५, १९, १३, १५, ४१, 
१२.४९, ८, क्णोति ऋ १,५५, 
५, ७७,१, छ, २०, ९, २४, ६; 
५०, ९, ६, ४५७, १५, ६०,१०, 
६४, १, ७, १८, १८, १०२५२ 
८,३२,११; १०,८७) ८८, ९७, 
२२, १६५.४.मा १२, ९६. का 
१३,६, २३, कौ २,४९९.१, जे 
३,५७,११, शलौ २,३६,३२.द, 














+८ कर 





२९, १, ८,३,८{ ०, ६,९, ९. 
१३,४.. कुणोति ऋ १, १८, ८, 
४८, ८, ७, ८१, १ (२)], ९२, 
६, १०५, १५. ८; १७,१३, ष, 
२३१,१०, ७५५, ४, ६, ७५,२२०.,५५, 
७, ८१, १, ९; ३, ५, ९५, २, 
१०, १७, १, ३४.८, ४८, १०, 
११५७, ७, १६०, २, {मा २९. 
२९४, ४२,का ३९१, २,३४, ७, 
{ति ७,६.६,१०.२, {काठ २९१, 
१३. छद, १२, {कौ १, ३०३, 
२,१०१, ६०९, {जे १,३२.१. 
द, १०,३, ४९,८, दौ ९,,१०, 
१,४, ६,८, १२,४,२५, १८,१, 
५३], ३, १०, २०, ९६, ३1; 
पै २,३२.४, ८, १५, १०, ६, 
७९.,९, १७, १६, ५1, १९.१२ 
१२५, २७, ११, ४८,३, इणुत्‌ 

मे २,७,७, २,१, ९, छृणुत ऋ 
८, ३१, ९, शकरण्वत पै १९, 
२०, १७, छृण्वते कौ १, ३६९, 
जे १, ३८, १०, शौ €, ५, ७, 

{कृण्वते ऋ १, १४०, ७,१६१, 
५, 2,७५) ७, ९६ १०१. ८, मा 
२९, ४४, तै &, ६,६.३२, मे, 
१६, ३, काठ ७६, १, कौ १, 
३५६], २, १६९, जे १, 


११्३६१्दिद्र। ) सपा कृणुते < >> कृणोति इति पामे । 

५) सपा कृणुते >> हृणुषे इति पामे । 

1) पामे कृते पु ११३६ ¢ दि द्र । 

४) सपा कृणोति <-> कृणोषि इति पामे । 

य) सपा कृणोति <~ >> कृणोतु इति पामे । 

०) सपा कृणोति. >> कृणोतु इति पामे । 

५४) सपा कृणोति (या ९, १७ च) <-> इणोतु इति. 
पामे । 

५) सपा कृणोति <-> कुणोषि इति पामे । 

") सपा ङृण्वते <-> दधिरे इति पमि । 


०) पमि छते पू ११३६९५४२ द्र । 

०) तव्‌ अदेश. पिश्निघाते धा स्वरश्च । 

५) तनप्‌ इत्येव विशेष । शेष ९ टि द्र । 

५) पामे क्रतेप्र्‌ ११३६ 2२ द्र । 

०) सति शिष्टस्वरस्य विकर शेष्वप्रबृ्ते विक स्वरस्याऽ्भावि 
ग्र स्वर (पाम ६,१,१५८) । 

‰) सपा छृणुत <-> छृणु इति पमे । 

४) तु सस्थ टि जा। 

५) सपा कछृण॒ते<- >> कृणुताम्‌ (माश ८, ६,३,२० च) 
>> णुष्व इति पामे । 
५) ठु प्र, वैतु शपा सात एफ कृणुषे इति। 


वैप१-ढ-६९ 


+^ 


; 


२७०५०,३,१६९००० प १५.१०. । 
६, २७.७४, २०,२५.३४ 
कूण्वते ऋ ८, ७२,१५०. कौ २, 
८३२५, करण्वन्ति खि छ, ११.२, 
मा २४,२, ते ५,६,१,१ मे २, 
१३,१, सौ १,३३.३, प १, 
२५, ३, कुण्वन्ति ऋ १,३८.७, 
९, ४७, २, १२३, ६; २, ५३, 
१४, ७,३३,७, ९,३१.१. तै १, 
१; ९.३, २,४.८१. मे ,४ 
७, ७,२.११, काठ ११, ९, पै 
२, २२, ३, ५७, ५, १४, १,४., 
१९, ४, १२०, कृणुषे णौ ३, 
६, ८, २, १६; कृणुष ऋ १; 
१२३,१०,११; ६,६४.२, {कौ 
१, ५५८, २, ५७८, {ज १, 
५७, ५, दे, ४७, ४, शौ १९, | 
४९.४५, पै १४, ४,४, एदे, ८१६, 
१८.२४,५, २५.२५०, कुणोषि ऋ | 
१ २१ ७ > \94; ४ ८९, ४. + । 


¢ क ए । 


न 


११३८ 





१३.७५, ४५, ६, ७,८१.४, ९०, 
२,८,२१,१४, ६२, ५, †ते ४, 
१४. २, को २५७४०, गौ ५ 
२२,२५ ६» २०, ३४, ३०.०२ 
५८. >, १३,७.१५., २०,११४) 
२, पे १३.१२, १६०६, ८{ 
१९, २४, ६; २०१३; १०, 
कणुथ ऋ १०, २३९,११. १४३, 
१, कणु ऋ १, १८२, ३, खि 
१,५, ७, कृणुथ॒ ऋ ८,६५,१७ 
कणु ऋ ३; ५३, १० द 
५२ द्रौ छ, २१, ६०], दै, २२ 
२1, कण्वे रो ५, ८,८, ११,१ 
२८.३१. कृण्वे ऋ ७,२३६.२, शौ 
१०५,१.२.३,१५. प १,३७ 
५९, ८,२०,५, ७,३,८, १८; ९; 
९., २५.११, १६, ४०, ६, ९१ 
८; ९२,१, २०, ३५, ५९, 
कृणोमि ऋ १, १६२, १९. ४, 
४२,५, मारण, ४२, ते, 


४) सपा कृणोमि (आपम 


| 
1 
+ 
1 


६,९.३1. शौ २, ३६,२, ३,९ 
०४,०३,५., ७,१८.१, ६, ९.२, 
१११, २, ३, ११९, १५. ८,२, 
५, ११. ६.३. १२.२.३२, १४, 
१,५८.०, कणोमि ऋ १, ११६, 
१८, ३, ३१, १९, ७, २२, ७, 
९९, |७, १००, ९७]1, १०, ३४, 
१२, १२५, ५, ६, तै २,२.१२, 
८{१,२,१,४,४०., मै १,३,३८४, 
2, ११, १५१, क्राठ ४, १३, 
६,१०1, छद, क २, ११५, 
कौ २,९७.०1, जै ४, २३,८]५, 
श १,२५.४, ३०, ४, २,२; ४, 
३, १, १०६, १-८, ३, ८, ६४ 
३०, १, ५, ७, {9, ३०, ३,५, 
८९,१,५, ५८, ११, ३०, ५, 

2, २०, ३, ९३, २, ९४.२.५७ 
३६, ३९, ८, १, ६; २,१३.१९, 
७,५५, २२, ९. २, १९-२४, १४, 


२८, १९. ३०; ४; २०७३, 





त्न 0४१०१००५११८१५०५९० 


५,१७ च } <-> करोमि 


*) पामे कृते ध्रु ११३७ दटिद् । 
४) तुव सा 6 | ९०्टि भ्कन्वैतु एणः 
दए च१ इति । 


०) सया टृण्वन्ति < >> छरण्वन्तु इति पमे । 


५) पामे. तेष ११३७रि 
%) पामि कृते प ११३७ £ टि 
2) तु सस्थ टि सा 


४) परमि कृते प्र ११३५९२ि. 
४) पामे कृते प ११३७ १ रि द्र. । 
1) सपा इृणुथ <> कुणुत इति पामे । 


द्र । 
दर । 


द्र । 


+} बह्याहमन्तरं कृण्व इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ ६, । 


७५.१९ कौ २,१२२२ शौ १,१९.४ आपश्रौ १४.२६.१ 


जह्य वमे ममान्तरम्‌ इति पमि । 


५) सया कृणोमि-<->>श्चिणोमि इति पामि 1 
४) सपा श्रापमं १,१३.१ दग्र १,२५.१ करोमि इति 
पाभे । ”) सपा कृणोमि <> बभव (तेच्रा २, ४ 


१;७,१ बौध ३,७,१०.१६ च ) <-> तैत्रा ३,७,१२ 


> चक्कर इति पामे ! 


( तैत्रा ३, ३,१०,२ आपम १, ५,१६ च) <-> दधामि 
>> काश्रौ ३,८,२ माश्रौ १, ३,५.१७ मागर १,११, 
२० दधातु उति पमि । 

०) मपा आपघ्रौ ७,१७.५७ । च्ापश्रौ ७,१७.६ तु 
करोमि इति पाच । 

४) सपा कृणोमि <> अकमे (मार छ, ४८,४,१० या 
१२.४२ च) <> काठ ७,१२ भस्तु<->> गध्रौ २, 
१२ ग्मापश्रौ ३,१९.२ कौसू १३७.११ सन्तु इति पामे । 

१) सपा शौ ६, ७१, ३ अस्तु इति पामे । 

) सपा भक्ष कृणोमि <-> भक्षयामि इति पामे । 

5) सपा तेव्रा २,५,६,१ श्रापम २, १२,६ हि २३, 
१० करोमि इति पामे । 

४) सपा मंत्रा १,२.२१ माय १,१०.१३; २२, १० 
दधातु इति, शआग्र १, २१,७ शाय २, ४,१ पाग १, ८०८) 
२, २,१६ दधामि इति, दिग १, ५,११ शस्तु इति च 
पाभे, । 

५) सथा मत्रा २,६,१८ भविष्यसि इति पामे । 


५८ 


११६९ 


५८ 





पे पो 


| 


१, पै १, ७, ४, ८,१, १४२. 


५८, २.४, १११,३, २,२,१. ३, 
१,२१ ३, ५९, ९, ७८,४, ५, 
९०,३, ३, १४, ५, ७, १६, ४, 
१९५१, ८, २४१, २७,६, ३४, 
४, ५, द, २.५, ८८, ७, ५, ५, 
८, २०५.१,.९. १०, १९. ११; 
१२, १३, ५. ११,१.,४, १२,३, 
१४, १३, ५,८, ११, २२, १८, 
९.६, १६.१,६. ३,२; ५, ४,१, 
३.९; १४, १, ५०, ६; ७५७, ८, 
७८, १-६, ७९, ३, १८, २४ ६, 
१०,४,५, १९.५.१०. १०,१२., 
१४.१४, २३,२, ३०,१०, ३२, 
१, ४३, ७, २०, १२, २५, १५, 
९, २२, ८; ४९, ५, ५६, ४ 

कण्व वै ६.२२, १४, १६, १८. 
कृणुमहे काठ २५, १२; क ७८, 
१२, कुण्महे ऋ ७,१६.४, १०, 
८४,४०, हौ १९, ६८, १, पै १, 
८६७, ७,१२.४]१,१३,१२.२, 
१५,२२.९, १९, २५.२. कृण्म 
रौ ६,५.३, 9, ८१, १५, कृण्म | 
खि ४,४,३, काट ४०,१००, शौ 

१, १ २, र, २,३ ०३ द ८,५७.7 ॑ 
€, २,१६.२१, ९,३,१२०, १९१, 
२,३7, ४४, १४,१,६३. २,३५, 


| 
| 
| 
| 
| 
1 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 








| 
॥ 
| 
४ 


०) पामे ठते ध्र ११३८२ द्र । 


०) सपा छष्महे-< > कृण्मसि इति पामे । 
८) सपा ण्म <-> ङ्याम्‌ इति पमे । 
%) सपा कृण्म <-> कुम (तेव्रा २, ४, ३, ३च) 


<> कल्म <-> अभु इति पामे. । 


%) सपा कण्मः >> कृण्मसि इति पामे । 
£) रद, कृण्म इति पारस्य स्थाने सपा काय ११४ 


£ उभ्रकर्म इति विदिष्ट पमे । 
कराय ११४ ७ कूम, इति पामे । 


०) लेटि प्रपुप 
शप्‌-श्नू विकरणी लसा निघति विक स्वरर्च । 
„ भव॒ छर भ). वैतुवे सा च१ इति । 


पे १, ३२, ४, ४,१०.२, ८, ४, 
१०,११,२, १९, ४,७,९,१, 
२,१९.३.४, १३,२,६.५,१३, 
१९१,२३.१ १, १६, ४,६; १०४, 
३, ४, १८.६.११. १०,५, १९, 
३, ५, १५, ३८, १, २०, १५, 
१०, कृण्मसि रौ १९. ५२, ५, 
कृण्मसि रौ ४,३१.४ १,८,२८., 
१३, ८, २, १०, पै १, ३०, ५, 
५४,५, ८५.२३, ७,८,६, १२१,२, 
८, १६, २, १०, ४० ४९, २०, 
४९, ६, कृणवते" ऋ €, २, €, 
९, €,४७, १५, कृणवत्‌ ऋ ७, 
१२,१, ७,२९६.३.६४,४., ८८६, 
८,६२.९, १०, ४ ५५,९,७०,१ ०, 
मा १२, २६, का १३, २,९†, 
ते ४,२,२, ३, मै २, ७, ९, 
शौ २,९.५, ५,८,७, कृणवत्‌ ऋ 
८, १८; ४, ७, ८४; २,९६.३. 
८, ४८, ३, १०, ७६, ते ३,२, 
५, ४], काठ १६, ९†, शौ २, 
३५ १०, दे, १, १, २, १,९५.२, 
८, £, १११. १, ११६, २, 
१२.३.१०, १९., २७.१०, ३३, 
५, २०, १०७, ११, पै ३,५, 
१.६, १,९,१७.६., १०,७.१ ०, 
१७, ३६; १०, १९, २२, ४, 





[1 भा ति 





कृणवात्‌ शौ २०, १३२, ५५, पै 
१६, ५९, ५, दृण्वत्‌ पे १४६ 
४९, ८, कुण्तते कहु दे, २५, ४, 
कृणवन्ते ऋ १,८८, ३, कृणवन्त 
ऋ १०१७८१२०, ७,३७१७, १०, 
जर, २, {कृणवन्‌ ऋऋ ७, ६३, 
४, १०, १०, १०, काठ १०, 
१३, रौ १८, १, ११, कृणवन्‌ 
> ©, ५१, १, ५, २३, कृण्वन्‌ 
खि ७, ६, ९, ५, ५,२, पै १६, 
१०५, ४, {कृणवसे ऋ ६, १६ 

१७, काठ २०, १४, कौ २, 
५६, जे ३, ६, २, कुणवथग् का 
२०, ८, ३, ृणवाथः मा १८, 
६० {कृणव. ऋ श, ५४, ५, 
५,४, ११; २९, १३, १४, ६, 
३५, ३, १०, १६, १, तै १,४, 
४६, १, शौ १८, २, ५, व्ृणव- 
त ८,१००.१, काठ १०,१२; 
शौ ९५; १ 9 <> पे २,६ ०५, दः २७ 
८, कृणुताम्‌ न २, ५, ५, ङणु- 
ताम्‌ मा १८, ५१०, का ९६, 
६,२०, मे २, १२.४०, काठ १८, 
१ ८०, के २९, ६०, दौ ७; ६४, 
१४, पे , १४, ६, १७,१३,६, 
२०,८,६०, कृणोतु मा २१.४७, 
का २३, ५,५०, मे ७, १३.७१, 


‡) मपा कृणवत्‌ <-> कृणोतु इति पभ. । 
*) सपा कृणवत्‌ <->> विवक्ति इति पामे । 
") सपा कुणवात्‌ (श्रौ १२,१८,१ च) <- >> कुरवाम्‌ 


८) सरसो ( = अहोरात्रयो `} 


बहुत्वापेच्वया क्रिप बहुवचने इति (तु १७४ , वैतु. 
सा, द्विवचनस्य स्थाने बहुवचनमिति) । 


| 

| 

| 

| हति पाम । 


£) सपा 


०) सपा कणवथ <> कूणवाथ ( माश ९, ५.१.४७ 
च ) <> कृणुत< >> कृणुतात्‌ (तैव्रा ३, ७,१३, ४ 
माश्रौ २,५.५,२१ च) इति पामे । 

०) पामे. क्ते षर ११३७ टि द्र । 

४) सपा तत्रा ३,५,७,६६,११,४.१२.२ आघ्नौ १, 


५८ 


व त भ = क =^ न~ 


काठ १८, २१०, शौ £, ८३,१; 
८, ६१८. ९,२,७, १९.४४३, 
कणोतु ऋ १, ८४, ३, १०२, 
९०,१६२.।.२२, ४,३९, ३, ६, 
४५७,।१२, १०, १३१,६।०, ७५, 
१८५०, €, ४५,९,९५७,१३, १०, 
१६, ६, ३५, २; [८२-४४), 
११, खि १,३, ६, ५, ७, 
२, १०, मा ण, ३५७, ७, ४ 
<,३३{, १९१, ५५९, ५७१, १७, 
४९{१,२०,५११० २२,४२,२५५, 
४१.४५, का ५,९.२३ ८.९,9¶ 
९,२,४, १२, ५, ६०, ८1, १८, 
४, १७१ २२, ५, ५५, रष, 
<, ५५, तै १, ३,४,१.४,३७, १, 
४४, १,४६.३.७, १३.४०, २, 
१,११.२४, ३, २,८.३४, ३,११, 
१, ४,६९.४, ण,०, १२,२, 
तै १,३.३७, २,३,८४, ७, ५२९, 
१६. ३, ११, १०. १६. 3१. 
8,९.१५, १२.२४.५१०, १४, 
११, १२, काठ छ, ९, ६, १०, 
७9, १६, €, १६५, १०, १२९४, 


= ----~-~ ~= 


११४० 
१३, २१.१४८. ३७,९], ४६, 
५, ५०, 8, क ३, ७, ४८ ४; 
{सौ १.४९ ०,२,३७९.१२२ ०५. 
{ज १, ४८, ४ दे; ३०, २२, 
शौ १, ११, १. ३,१५.४, ध,४, 
३, £, ४०,१, २,५३.३, ५८, 
१, ७१,१, २, ७२,१ ७६, ३, 
७८,३२८.१०८,३.१०६, ३२०, ७, 
३३ ३४, १४५. ५३, 37, ९१; 


~~ =+ [ १ = न 


9.111.714, 


८; >, ४; ९, १५, २४. १०,९, 
३१, ९, २६, १९,१.६, १२.,१, 
१,०१.२२. ४१ ४३ १४।,१, 
^७, ५९२, २, १२, ३९, ७५५, 
१८.३.१०, ५० {7., ५५, ६१, 
१९., २१, १४, २०, १७, ११, 
५५,१.८९.११. ९४,११.,१२५, 
६{० पै १, २१,२, २७,१, ४, 
५८,२३; ८८,३, २,२१,२५., २८, 
१, ३, ४, ७५, १-३, २, २७, 
४, ६, @, ५, ४,१०,१,२१, 
५२, ८०, २,८, ८,९, १७, ३, 
२८, ४, ५, ७-९, २३७, ५,६; 





[१ 


१८,१-९, १९, १-९., ७.३.११, 
942 35८ ,21,9८; 
2, १०, ५, १४ ६, १,१२.३, 
१२, १२, ३, ५, ५, २, ३९९, 
१४.१९..२.३.५.४.५४५ 
05111 ..933 1 
१६, ५, ७ ८, ११, २९२, ३, 
५५, १, ५०.७५, ७४, ६. 
» ८०, ९, ८९, ६, १००, ३; 
१३८, ७, १७, १,१.३२, ३., २, 
2.४,1.० १,१८५.१६ 
५,४, ५, ८,३, १०१०, १४, 
५, १९, ८, ३, १०,६०, १०, 
१४, १६, ११.२०४, १९, २७, 
१४, ०९, ११, ४६, ५,४९.२, 
१२ ११... ५२३,.६; १ 
४, >©; १२, ५,१४.१, ३४, 
३६, १, ३४७, १०, कृणुताम्‌ 
३,३,३, ३, णौ २, २८,२, 
2, 3४) पे १,.१२..२.३., 
२ ७४०४, ८१; ठ, ३७, ३, 
८, १२, १, १२२,६.४, १९.४३, 


€ 
\9 9 


१ 
१, 
ते 


५७; करप्वता न्‌ पै १९, ४१ | ४) 


कानना १००११००७००७१. ८०७७१ 
1, त त 7 भ 


९,५। रेरा २,२४ तु करति इति पामे , माश १,७,३,१५ 
पाठासमावश्च | °) पामि कृतेप्रु ११३९२ द्र । 
०) पामे कते पर ११३५८छर२ि दर । 
०) सपा तत्रा ३,१,१,५ कृणुताम्‌ इति पामे । 
५) सपा तै ७,६.४.५ अस्तु इति पमे । 
%) सपा कृणोतु (माश ६,५,१,९ च ) < >>करोतु 





# ति, मकनन 


‡ पामे छते प्र १९३७२ि द्र । 

५) पामे करते पृ ११३४ )४द८ि द । 

1) मपा माश्रौ ९,२.४४ 1 तैत्रा २,७६.१३ शआ्पधनौ 
२,११,१० तु करोतु इति पामे । 

०) सपा कृणोतु (जमि १,३६२ श्रापम १,८.१० कसू 
४२, १७ च) >> कुणोत <-> करोतु <> तैद्ा २, 





४१ । 
इति पामे । । १८, १ बौध २, १, ३४, ४, २, ११ करोत, आपश्रौ 
{) सपा कृणोतु (मान ६, ५, १,११ च) <> करोतु । १७,१८,१ दधातु इति पामे । 
इति पामे । *) सपा खिसा ३०,१ ददतु इति पामे । 


९) मपा आश्रौ २,११.१२ शाधरौ ३, ६,२ पमं २, । °) सपा कृणोतु > धातु <-> वेतन इति पामे । 
४,४ । हि १,७,११ तु दधातु इति पामे । । ४) सपा कृणोतु-<->>मिनोतु (तेआ ६,७,१ च) इति 
५) पामे तेप ११३९८८ि द्र । | पामे । 
) सपा कृणोतु-<->>करोतु ( मास १२, ८, १,२२ | ५) प्राभे कृते पर ११३७ रि द । 
तत्रा २,६३.५ शाश्रौ ४,१३,१ श्रापश्रौ ६,११,५ च) । >) सकृत्‌ पर ६५० 0 टि द्र । 
इति पामे. । ®) पामे ठते प्र्‌ ११३५७०दि, द्र. । 


५८ कर्‌ 


९१४१ 


५“ 





[+ 





॥ मि 


कृणवन्त ऋ २,३५.२, भ ७, ९ 


२७, शौ २,१३,४.२०.१९.२ 
क्रण्वन्तु ऋ १, १६२,१०.१७०, 
४, २,८, ८; १०, १३५७, ६, मा 
११.५८०, २३,४२०, २५.३३, 
का १२,५,९००.२९५,८,४०., २७, 
१३.२५; तं २,३, ८, २, ४,१,५ 
‡ न र ६, ५ ९१, २, १ २, 
१, मै २, ७,९५०, २, १,७.१२, 
२१,१६,१, काठ ४द्‌, ४{, ५०, 
६, दौ २, ९,३, ६,२३.२, ३५, 
९१, ३, पै २, ६६,५. ७५४, 
५, ४,१०, ३, ८, १८, ९, ७, 
१४, १०, १६, ७३,५, ७६,७१, 
{क्रगुभ्व ऋ १, १०, ७,८,६४) 
१, ©, ४,१, खिसा २९.४१४ 
मा १३,९. का १७, १, ९ 
ते १, २, १४,१, म २, ७, 
१५. ॐ, ११,५ , काठ &, ११; 
१०, ५,१६., १५. कौ १, 
१९४, २,७०४, जे १, २१, 
१,४,७,९ , शौ २०, ९३,१; 
कृणुभ्व ऋ २, > ६१२, ८, १९, 
२०. २, ©, ४,५, ७, २५.४.१०, 
१०, १४, ८५, २०५०, १४२, ७ 


खि १,४,६.२११६.५, {मा १३, 


[0 क्ल कि , त षि 














५) सपा कृण्वन्तु (माश ६,५,२,३-६ च) < >> कुर्वन्तु 


द्‌ात पाम । 


") सपा कृण्वन्तु < ~> शम्यन्तु इति पामे । 


५) प्राभे कृते प्र ११३८ धरि द्र । 


%) सपा कृण्वन्तु <-> कृण्वन्त इति पामे । 
°) सपा कृयुष्व (मत्रा १,३,११ आपमं १,६,४ माय 
१,१३.६ या १२,८ च) <-> कृणु इति पामे । 


) पामे कृते प्र ११३५ ॥२ि द्र) 
४) पामे कृते पृ ११३७२ द्र । 


°) सपा मत्रा १,२.१९ कुधि इति, श्रापम १, ४,६ 


दिग्‌ १, २०,२ कुर्‌ इति च पमि । 
2) पाभे छ्रतेप्र ११३६ रि द्र) 


१३, १५, ३९, {का १४, १, 
१३, १६, ५, २१, तै १, > 
१४, र, मे २, ७,१५, १२, 
४, काठ १६, १५१, क रष्व, 
६†, कौ २,९१०], जे ३, ५६, 
१७, शौ ३, ४,४{1, ७, २०, 
५, ७, ३५, १६, ३७,१, १०,१, 
१६. १२, ४, २९, १४, २,५०, 
१८, १, १६, ३,८, १९, ४५, 
५, पै १,७६.१; २,४०,२., ७२ 
५, ,२७, २,८, ६, ११. १२, 
३, १२. १३, २, ८, १४,३., ६, 
१९५, ४,५, २२, ५, १६ ३६, ६; 
१७,१८, ९, १८, १३, ७, १९. 
३७, ६९, कृणु ऋ १. ३०; १२, 
४२,७, ३,२९, १२.६, २, १०, 
५५३, ७, ८, ९, ८५, ४, १०, 
८५, ४५०, मा २, २०, का २, 
५.१, तै १, १,१३.३५, शौ २, 
१९, ५1, २०, ५, २१, ५, २२, 
५, २७, १-९. ३६, ६५, द, ५, 
६,७,२२,३.४,२२.,१.८९,६,१० 
› २,३,१३.६.९९,३.१०८, 
४१११..४८..१२९..२ ६; 
१४०, १, ७, १३, ३५०, १२, १; 
२३, २४, ९४, १,६१० १९ 


~= ~ ~~ --=*--~--------~ ~~~ ~-~--- 


| 
। 
| 
| 





त की की 


३१, १३, ३२,८; ४७, ८; ५०, 


१, ६२,१२, पे २,१६.१, ३२, 
५, २, १३, ७.८, २१, १, यद 
३५, १२, ६, ९, €, ११, १२, 
२०,८, ७,९, ७, १२.५५, €, ७, 
१,२, १०,५,१३, १२,४,८, ५ 
५, १२, ४, १४. ९, ३.४, १६, 
१४,२,५, ४,११, १५, १६, १ 
,९दि, ३४,४., ५१४; १७.३२, 
०५०४, २, १८, ९ 3१ न 2 १९) 
१५५, ६५, २४,१५७7, ३२.३.४१, 
१३. ४, १ ९; ४८ १५७, ५५३२, 
७-९,५५.४, ३२.२४, ५, ५५, १,२, 
२०,०४४,२, {कृणुहि ऋ १,१८, 
१,१६९५, ९, , २, २०, द, 
प ७,२.,२५,३; ४४,१ ८; ८४८, 
६, मा३,२८, २३,५७९ का 
२,३, २०, ३२, ६, १०, तै १, 
५,८,४, मै १,५,४, ४, 
११, ३, काठ ७, २, ९, ९, १८, 
कौ १, १३९. ४५५, जे १, 
१५, ५, ४७, ७$, शौ २०, ८, 
१, कृणुहि ऋ १, १३, २ ३१, 
८, 2, ६, ६१ ६, १०, १) 
७, १७, ३ (४)], ३०, ६» ३१, 
२०, ४७, २, ४,४.१४, २२.,९ 


) अतेजसं कृणु इति पाठस्य स्थाने सपा मै १, ५, २ 


द्रापश्रौ ६,२१.१ प्रतितितिग्धि इति, काठ £, ९ प्रति- 


न~ => ~~~ अ~ = ० ~~~ 


तित्यग्धि इति च पामे । 
५) पमि कतेप्र ११३६९ दि द्र) 
:) सपा कृणु-<-~> कृणुतम्‌ इति पामे 1 
८) मपा कृणु <-> ऊर इति पामे । 
८) सपा. का १३२ १० कुधि इति पामे ॥ 
०) सफ आपम २,६,१२ कुर इति पामे । 


) सपा कुणु--~>कुर (आपम २,८,४ दिग १,१०,६ 


व) इति पामे 


¦ ५) पमि. कते प्र ११३६७ यि द्र । 
। म) प्रि क्ते ष ११३६ षटि द्र । 


५८ 









~~ 
(काष्कक्कि्किक क कीन [ल क क का 


न्व व 
८५, ४२, ९, ४२, ५, द०४४० ९; १२, ८, ७३, ७, मा २७,१ + १, २९५ ९० ४८, र, कौर, 
४८,४, ५३, ।(१,१३,२) १० का २९, २, ८०, ते ७,१,८,२५, ' ५६९], जे दे, ४६, च्यः शौ 
७.२५, २, ८,६१, १६, ९०९१, मरे २, ७, १२२, १२, ६५, काठ ' १९, ५८,८य्‌, पै १, ११०.४२, 
५, ९४,५, १० ५१, ५ ११०, १८.१७०, शौ ६,५४,२, १४१, कृतु ऋ ५९, ४९, ५, मौ १९, 
२,१३१.२०, मा ७,३७, १०, ३, कुशुतम्‌ ऋ १, १८२, ३० २ ' १, २, कृणुतं ऋ ७, ५७, ७, 
३२०, १२.४१. १९.६०.२३. ३०,९, १०, ३६,६, ३९.२ खि ८, १८,११,८०,१०४, १०,३१, 
३८१, २७, २२, २९, २६; १, ५, ९०,१२, ७, ३, १६०७१ । ८,१०.४८,९, ६७,११, ७८,८, 
का ७,२०,१ {, १९, १०. २{*, तै १, १, १२, १, मे १,१,१३, | मा, ११ 1, का, ५, १, ते 
१४७,४,४, २९, १.५० २्व,७, काठ १,१२, १७,१९, २२१५ १,८.२१, ११०, २, १,११, ८४, 
६†°., २९, २,१२, ३९१. ४.२ ३९, ११, क १, १२, २९. ५, ८२,२,११,२[०,७,२,४, ६०१४, 
तै १, २, ३, ३, १४, ६; ४, ७, ११, शौ ३,२५.६, ६५०, ५ १,११.४०, २,३,८४, 
४२,१, ५,६, ४, ७,१०८.३; १, पै २, २२, ४, ८७, ५ दे, काठ १, ९,२, ४१, १२, ९{*, 
२,१०,१. मै १,३, २३, २०७: १८, ५९, ९, १, ८५, १२, ६, १३, १५, १७, ३०, २२३, ५, 
१७.,१२,६.७.११, १०५१३. १३, १५५.१२,९.१९..८५. १३, ३७, १८०, क १, ९,१६१, कौ 
३, १४, १२, काठ द ११ ३४, २०, ५, २२, ८, २०, २२ ३, १,६, जे २, ५.३, शौ ९, 
७.२९ब्‌ १द्‌, १७ २०, १८, = ४, २५, ७, कृणोतम्‌ ते ४, ७,, == ३००३० २०१३१ २० २३०५. ६ 
१७, क ५,२,२९.५५ कौ २ १५६, मै ३,१६.५. † कृणुध्वम्‌ ' ५५,३, १२३, २५, १२, २,३४, 
९९८, ८१३, ९४३ जैद, ऋज, ३२, ८, ९, कौ १,२८५.' १८, ४, ३७, १९, २४, ४, २०, 


५५५७-२) ८,२; ५७ शौ २,१ 2 ४, 


जै १, ३०, ३, कूुध्वम्‌ ऋ ७, ९१.११ पै १, १४, ३, २,२, 


,२२,३, ७,११, ११२ १२ ¦ ३,१, ३९, ३ €, ७२, १ १०, ५५2५, @, ३०, १-९ ७,१५.५, 
२१.२७, १२, ७९.१० १९१, ३४,१४, ६४,७, ७४१५, १०१, । १८, १, ११, २, ५. १९, ६,१, 
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( तैत्रा २,६,१.३ च) इति पमि । 

४) सपा कृणुहि <-> कुणुत इति पामे । 

०) सपा कूणुहि-<->> मकर इति पामे. । 

9) सपा करण॒तम्‌ <> इणुतम्‌ -<->> गृण॒त इति 
पामे । 

९) न्त इति पठि यनि शोध दर (त. संस्कतै : 
टि)। 

0) करणु, तम्‌ इति पटे यनि श्रध; । 
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चै ८,१०.११, आघन्ताम्‌ इति पमि । 
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५) पामे कृते प ११४१ एटि दर । 

) सपा णुत > कृणोत इति पमे । 

) सपा कूणुत (माश दे, २, २, ७ काश्रौ ७, ४,१५ 
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1) पामि कृते पर ११३९१ २ि द्र. । 
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*) पामे छते पु ११३५६८२ द्र । 
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॥ 


५८ 


७, ३, काठ २६, ११९ , शौ 
२०, २३, ३५, भुक्रियन्ते तै 
८, १,८,४,.६, काठ ९, १, १३, 
१०,१९.८.२१.८.२२.१२, २६. | 
९, ८९.,२, ८, ३३०६५. 
४, ४९, ७२, ४६५, ३, ¶ृक्रियेत 
तै &, २, ५, १, काठ १२, ११, 
३७, १६. {अकारि ऋ १, २०, 
१,५.०, २, ६३, ९, १८५.,६., &, 
६, ११, १६. (२१, १५७, २१, 











ड 





११५१ 


बृ सचिकीषैत्‌ मे २,४,३ । 
चक्रिया ऋ ८,४५.१८ | 
करिक्रति शौ ७, १८, ३, पै ७, । 
१३,६, १२, करिक्रतु पे ५,२४, | 
३, †चकेर्भि° ऋ %, ३९, २ | 
काठ ७, १६, वचर्कैषत्‌ ऋ २, , 
१७६२३, १५) २, ८२० 

१९. चक्रुपत्‌ ऋ १, २३, ।१५ | 
(१७६, २)], कौ १, १९६०, ज । 
१, २१, ३५, चछरतात्‌ ऋ श, 


+“ 





२, ~र खि, ६२, २९, -रौ 


खि २,१२.२. 


१कर 7 -ण्ण पै दे, ३०, ३५, 


-ण शौ ६,४६, २, १६, ५,१; 
४-८, १९, ५७, ३०५० । चै १७, 
२४, १, ४-११, -णम्‌ ऋ ए, 
३१, ७, द, १८, १३. & १५, 
११, पे १९, ३७,३, ~-णानि ऋ 
२,१५.१, ४,१९, १०.७५, ३१, 
[६ (७, ९८, ५), -णेन पै १०, 
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२,१२१ ) नित्स्वरश्च । 
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१) नापर [उपहासकवू-(तु द © ४ र [तात्यैमातरै], 
वेतु शफ एष्य फः विप र] । कतैरिप्र । धा 
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०) तु सस्थ टि अपि। 
०) पठि £ क्रेया इति रोध (तु सप्र काठ १२,११, ५ 
[आपश्रौ १९, २,३। टि च)। 

०) सपा कून॑नू <-> कृण्वन्‌ इति पामे । 

५) सपा कुर्वाण <> कृण्वान (काश्रौ १०, ५, ३ 
-श्मापश्रौ ११. १२,३ च ) इति पामे । 
९) सपा ङण्वन्‌ <~ >> कण्वन्त <~ >> इण्वन्ता <-> 


कृण्वाना (माश €, ६,३.२२ च ) इति पामे । 

1) सपा छृण्वन्‌-<- >> विङ्ृण्वन्‌ <-> आपश्रौ १७, 
१३,२ विक्ुवन्‌ इति पामे । 

£) ऋण्वच्‌ इति पपा ४। 

४) "ण्वम्‌ इति पठे यनि शोध (तु शौ ५, 
१,५७) । 

५) पामे प्तेप्रृ ११४१छदि द । 
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७,३८.१. -नास ऋ ९,७२९; 


| 
३,३१,९।, -ने ऋ १०,६१, ६; । 
खि ५,७,१, ७, ते ७, ३, ११, । 
१०, मे ७, १३,२, काठ १५, , 
१३ * 


ङ्त, ता- -न्तं > द, 4५८) ३५, | 


तः; ऋ ९, ५४, 3 , १०५, 
1१६ ( २, २२,४)], १४१, ८, | 
६.४९, ८, ७, ६२. [(६,१९,१) | 
१ ८, ९३, ८, ९, ३, २, १०, । 
९०, १२.१७६, ४, {मा ३१, 
११, २७.४२, {म २३३,२, ५, 
२३५, १,११, † ते ९, १, १४, 
२, ३,५.११.१. मे १, ४,३४.१, , 
२, १३, ६, ४, १०.४१, १४, 

१६४, काठ ए, ४1, १५, १२ 

१६, १२४, ३8, १९, ३९. । 
१२, क २५, ३1, कौ २, . 
५७३, ६११, {ज ३,४६, ११, | 
४९, ५, शौ ९,६,७, ५,२०.८, | 
६५१५, ३, ९,३,२, †२०, ४७, । 
२, १३७, १३, पे १, ४७, १ | 
द, १६, ५, ७,१४, €, ८१,८,६, । 
७,५,४.९.२४, ६, ११.१,३.२, | 
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°) पामे छते प्र ११५५ ८२िद्र । 

४) ण्ण इति पठे यनि शोध. द्र. । 

०) पामे. क्रते पर ११५५ध्दटि द्र । ५) श्ना ठति 
निसा ?2। °) पामे. क्रते प्र ११११६९२ि द्र । 

¢} विप. नाप (युग-विदेष-, अय- ) । ६) मपा, 
कृत ~> कुत्‌ ( तेत्रा २,५,५,५ च ) इति पामे । 

४) न्तत इति पठे यनि शोध (तुमे ष्पा )। 
") न्सपा श्रौ १,११,१३शाघ्नौ ३,१९.३ कौसु ५, 
१३.९७, ४ । तैत्रा २, ४, १.९ च्रापश्नौ ३,११.२ श्पमं 
१, ४,१६ दिग १,३.६ ठु हित इति, श्ापक्नौ ३,११,२ 
पमं १,५.१८ हिगर १,२६.१३ त इति च पामे । 
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=(\८“छृत्‌ | छेदने । >>) कते- इन्यस्य वावि इति मतम्‌ 
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८) विक्षु, प्र ६७ ९दि. द्र । 

०) सपा कतम्‌ (रेष्रा ८, ८ माश १२, ७, २,१४ 


तत्रा २, ६,१,४ श्राश्रौ ३, ९,४ श्मापश्रौ १९, ७,३ च) 


<-> चछ तैत्रा १,४,२,२ च्रापश्रौ १९, ३.४ 
भितम्‌ हति पामे । ”) सपा ऋ ६.७४,२ विशिष्ट पामे । 
१) सपा पत्रा ७, रथ्तैत्रा दे, ५, ५, ४ आपश्रौ ४, 
९,६ हतम्‌ इति पामे | 
४) नपा तैत्रा ३,७,८,३ आपश्रौ १४,३०,३ । काश्रौ 
२५, १२,५ तु क्रतुम्‌ इति पमि कशोधादे । 


८ -> 


११५७ 


1/0. 


४ का ० + ० + [क 7 कि 
9 


॥ 


[1 








१०, ४८, ६, २२, ५, २; २,१८, 
१०, ५,२०.१, शौ ३,९,२.४; 
२६, ७,३८, ३, ९१,५, ४, ९,८; 
द, ९,३, ११, १ ७२, २, ९७ 
र, ७, 1४३, १०२०५२०२; | 
३१, ५, &1*, ८ ९, २, १६. 
१०,१,३२.,१२,७, १२, १४,२, 
६२, ६५, १९., ९, १२.७२, १, | 
† २०,१३, २,१७, ५,८९.९, | 
१३९, ५, १४३, ९, पै १,३७, । 
४.४९, १४१०९, १, २,७१, 
2. ७७,२, ३, ९०, ४, २,७,३, 
&, १८, ७, ३६, ७, ८,१८, ६, 
३४११, द, ४, ३; ११, १३. ७, 
८, ९, ८, १६, ९, १८ ९.९८, 
३,२३,१,१२,३३.१, १६५ ३८; 
४ ७७,१., १८,१३, १.४; १९ 
९, ७, ९, १२, १; २२,२; २५, 
१, २७, १६, ३५.१.३२, ३७,३, 
८७, १३, ४८, १०-१२, २०) 
२०, २, ३६, २, -तस्य ऋ 9, 
११,४, सा २०, ३५ का २, 
३.४, शौ १,२३,४, ३,२४, ५, 
७,५२.९, पे १,१६.४, ४९२, 
९१, २०,५, २०, ५५.,१; --ता ऋ 
१,२८, १, २,१,।.२०, ३०, >|, 
द,६१,१३, ८,१०, ३; ७७, ९, 
१०१,१३,१०,९७.५, मा ११, ' 
६९. १२, ७९, ३४, १९], 
२०५.४, का १२,७,४, १३,६; । 
५{, २३,१,१३, २०५.४, ४, ' 


ज र क 














५-~--~------------~ ----~ "~~ अ न म 








या 





1३7 


°) सपा शौ ४,१६.५ अश्चान्‌ इति पमे । 
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%) कस अन्तोदात्त. 
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२९.५७, शौ २२९०.,.७.४,. 
कृकटास ~ -स,० मा २४, ४०, का 
२६,८, ५, ते ५,५, १९, १, मै 
३,१४,२१ 
कृकवाकुः -क्‌ मा २४, ३५, का 
रदे, ७५५, ते ५,५, १८१, में 
३,१४,१५, काठ ७७,८, -ङ़म्‌ 
खि, २२, ८, शौ २०, १३६, 
१०४, ~क शौ ५,३१.२ 
कुकाट ~ -दम्‌ शौ ९,१२, १, पै १६, 
१३९,१ 
क्िखासः- -स काठ ४७,९० 
कच्चा -०च्छ्‌ पै १७, २, ६५, 
च्छा ऋ १०,५२२४; -ष¶ च्छत्‌ 
मै, ३,२, काठ २५, २२, 
क ३८, ५२, पे ९, १४, १४, 


®) धा स्तुतौ वत्ति । तुमर्थीय सेन्‌ प्र नित्सरस्च (तु 
{0 [ए 2 २४,२२३२-२२४,२३ ८] वेतु वें 
१९७]-<- «८८कृष्‌ इति)। ०) पामे कृते प्र ११५१0 रि द्र । 


-च्छामि पै १,७०,१, -शृच्छ 
काठ २, २५ क ३८, ५९, 
-च्छेम्यप् मे २,९,४,काठ 
१७,१३ के २७,३ 
कृच्छर पति" -तिभ्य.० मै २, ९,४, 
काठ १७,१३, क २७, 
नृ कृच्छ-रास्‌ ( ) काठ २५, २, कृ 
२८,५ 
+८कुच्छाय, भकुच्छायेत काठ २७, 
९६, क ३७,७ 
{किच्छे-श्रित्‌"~ -ध्रित ऋ द, ७५, 
९, मा २९, ४६, ते ७,६,६.३, 
म २, १६९, ३, काठ ४द, १, 
१८५,१०१९ 
कृणवत्‌ , इृणवत्‌ ^^ द्र 
कणम्‌ प ९,२२.९ 
कृण्वत्‌-, कृण्वान, ना- +छृद्र 
«८“छत्‌ (छेदने ), >> कात, कृन्तति 
भूत्‌ ६, १, ८, ४, २,१०,२ 
कुन्तु शौ १९.२८, ८५, पे १३, 
११) ७५, १६, १४६, ११० २०, 
२२१७ 


सा २५।९१, 


चाकृतु०. पै १२, ३,१, चकर्तिथ 
ऋ १, ५७, ६, शौ २०, १५.६९, 
कृर्स्यामि पे १९, २३६, ११ 
अकृत्‌ \ १७,२१.४ 
अचीकृत, प १३,१३,१ 

कतै- -तं मे २,८.४१ -तम्‌ ऋ 
१५१२१, १३, ९,७३.९, तं ६, 
२, ६, ११, शौ ७, १२, ७, 
-{ तात्‌ ऋ २,२९, ६, मा ३३, 
५१, का ३२, ४, ८, मे ७,१२, 
९, -ते ऋ ९,७३,८ 

२कृति- वि ऋ १,१६८, ३ 

कृत्त- -त्तम्‌ प १७,३,८ 

कुत्ति- -त्ति त ८, ९०,६, कौ २, 
५७६२], -त्तिम्‌ मा १६, ५१, 
का १७,८,५, ते ©; ५,१५, ४, 
मे २, ९, ९, काठ १७, १६, क 
२७,६, -त्ती रौ ८,६,११ 
कृत्ति-वासस्‌ "~ -सा मा३.६१ 
का २३,८,६, त १, ८,६.२३. १, 
१०,४.२०., कार ९.४७. क ८,१०. 


†ङन्तत्र~ -त्रम्‌ग् ऋ १०,८ ६०२०, 


५) सपा कृच्छर <- >> गिरिश इति पामे । 
1) सपा कृच्छ्रात्‌ < >> कृष्णात्‌ इति पामे । 
“) सपा कृच्छुभ्य < >> गुस्सेभ्य इति पामे । 


%) नाप । श्ये व्यु ?। =छृकलास- इति रक वैँ , =दिंसक- 
इति सा , -दुष्टात्मन्‌- इति ७7 प्र । <-छृक- (<- 4८ कु 
। हिसायाम्‌ |) + «वश्‌ ~> उस इति सा । 

५) नाप (प्राणि-विशेष-) । व्यु ४। <~कृक- (-गल-) 
~+ +८८कछस्‌ इति अभा । श~ इ।त एए । 

०) सपा कुकरास॒ <-> कृकिरासर इति पामे । 

“) नाप. { ता्नचूड-) । स्यु ४। <~ कृक- + वाक्ु- 
(< +^वच्च + उण भ्र ) इति (पाड १,६) । 

४) '्वराकम्‌ इति दपा । 

५) नाप (ग्रीवा-ृष्टदेश- [नमा गारा) । न्यु १। 

५) कृकरासु- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

% भाप चिप च। व्यु ४। < +८कृत्‌ (छेदने) 

. इति (पाउ २०२१), < +८कुश इति एफ ल प्रभ । 


वैष द्वि-७ 


%) विप (खद्र-) । षस । 

०) सपा कृच्छर <-> गृत्स इति पामे । 

४) विप (पतृ- ) । उस करिबन्तम्‌ उप प्रक्ृतिस्वरम्‌ 
५) चाक्रतु- इति पाठे यनि जोध । 

) नाप (गर्त-) । कर्मणि अच प्र उस (पाकर, 
५८) चित्स्ररकङ्व (वु वे छ भ्ण प्रभृ, वेतु सा 
< ५८क्‌ इति) । 

९) नापपुं वासनी वा(खड्ग-)) करणेकि प्र. 
उस (पाड ७, १२०) । ४) नाप. स्त्री (चर्म-विशेष- )। 
४) विप (ख-) । बस । *) अथे ?। कम्रश्‌ 
प्र, उस ( पाड ३, १०९ ) तत्‌-स्वरश्व । 

न) नाप. । = अररय- इति सा, = पर्वत-रन्ध-, पवैत- 
प्रपात- इति 8. ८५ (२, ४० 6८ प्रभू. । 














«८@त्‌( वेष्टने ) १९९२ छचु- 
रौ २०, १२६, २०, -चात्‌ः ऋ ! कृतु- ५८ द्र । ?छृत्‌-सवीत- -ताय" काठ १७, 
१०,२७ कुन्त, कृत्ति- ^^कृत्‌ (छेदने ) द्र॒ ¦; १२. क २७, २ 

4“ छत्‌ ( वेष्टने ), कृणत्ति ते २, ५, कृत्तिका -का ते ७,४, १०.१५. | कृत्स्न - 
१,७बु, अङ्खन्तन्‌ शौ १४, १, ' २३, ९,१ब्‌ १, ६, ९यबु,। कृरस्न-व्रीतः- -ताय" ते ४.५.२.२ 
४५. अकृन्तनू म १,९.२४, काठ, २, १३. २०. काठ ८, १.५, म २, ९.३ 
९,९, क ८,१२, पे १५,५, ५, ३९, १३. ऊ ६.६, शौ ९, | कृन्सन-हृद्य- -येनः मा ३९.८, का 
१८,५,२ | १२, २,१९.७ २, वै १५, ५ ३९.६.१ 

कृन्त(त्‌ > )ती- -ती शौ १, २७, | ५, १६.१३९, ५, १९,३८,१३, । कृत्सना( स्न-अा )यतु""~ -वाय का 
२०, पै १९.३१.५ | -ृकासु मे १, ६, ९, काठ ८ १७,२.४ 

त~ ५८ द्र १८, क्र ६,६  कृन्स्नायता- -तया" मा द, 
तदस“ -सू ऋ ८,३१.९ कार्तिकेय -याय मे २, ९.१ २०४ 


कृतवा, एकतवे पै २०,३५७,३ 


कृत्य-, कत्य-, छइव्या- , कृचिम-, , कृदर०~ -रम्‌ मा २९, १, ते ८,१ 
) 


कता इव ऋ २,३५.५ कृत्वन्‌, कुत्वरी-, कुल्वस्‌, कूत्वा ११, १, म३, १६,.१, काठ 
कृत ८ कृत्वाय; ृषिय-, कृ्वी, ४६, २ 
र्त +८कृत्‌ ( छेदने ) कुत्व्य- ५८ द्र कृधु" -धुभमा रद्‌, २८, क्रा रष 


-- ॥. 11 ति व 1 धि 


%) भाप वानाप चा । च्छेदन विच्छेद- इति सा 
स्क ।या२, २२ 6 671, =रन्ध्र- इति ष, 
--कन्दर- इति ५8४ , =अन्तरिक्ि- इति या । 

४) वेतु सा -<-^८ कृत्‌ (छेदेन ) इति , 

%) विप (धन-विभाजयिघ्रू-। दम्पति-) । बम । पप्र ५। 
पपा [कृतुत्‌-व- | अनु वें मा (दवष छद +८क~> 
कृत--> नप्र तक्रारोपजने = कृतुत्‌- इति (तु शतदरसु- 
प्रभू | ८८0 ५५ [२,२५९| म्रश्र कृतत्‌- <~ +^ कत्‌ 
(वेष्टन >> विभजिने ) इति, ७ «८ कृत्‌ (छदने > 
उद्धारने ) इति । 

%) पठे? ्धृतासु इव >> ्धतास्विव >> | नेप्र | यनि 
इति छृन्वा तत्पर शोध । *घुता- इति च विप {२अप्‌-। 
द्र । व्यु ४। नेप्र < श्र-घूता- इति वा <~ ्¶ृत-धा- 
{व॒ -धा- ) इति वेति मतम्‌ । उस्मरक्नालङ्कार 
तथा हि, वैदयुतस्पेणाभ्नि पञन्यगतास्वप्सु धृतवनीपतिव 
सतीषु प्रदीपं लभमान एवोपप्रसरति ( वैतु कुता. इव 
इति पपा अनु =जनयित्री- इति वें , मातु स्तन- इति ५७ 
=गम्मीरगते-, कन्दर्‌- इति ८ © , ={तयोनि-] 
कन्या- इति एषः इति मन्वानाना वा ४) 

°) नाप. स्री (नक्षत्र-विोष- ) । च्यु १ | <-^८कत्‌ 
(छेदने } इति (पाड ३, १४४) । 

५ व्यप । तादित" इष्ू>>एय प्र । 

% विप (ख) च्छु पूष चध। 


कद ---~ --------~ ~~ = यक + >~ ~ 
व ~ 


प 9 न ~ = -ज५००..० +~ 


[1 [1 सि । 





०) सपा कृ्सवीताय <~ ~> कस्स्नवीताय <-> कृत्सना- 
यतया <-> कृर्स्नायताय इति पामे । 

4) = समग्र-। विप । व्यु ४। < «कृत्‌ (छेदन) इति 
(पाउ ३,१७)। ) विप (सद्र-)। कम अन्तोदात्त 
(वैत सा बस इनि )। उप < ^८ब्ये । 

४) कस उत्तरपदाय॒दुत्त उस (पा ६.२.१२३) | 

४) मपा कृत्स्नहुदयेन <-> स्थूलदयेन ( तेरा दे, 
२१,१ च ) इति पमे । ८) विप (ख-)\ कस 
(तु )टि,उ.वैतु सा म वम इति स्वराुपपत्ते)। 

) न्यत॒ता- ~> -यतनया ठति पारस्य सत॒ वावि 
मव्यमतकारलोपर द्र (तुउ म द ए प्र) । 

०) नापर ( आवपन- ) । 2। पपा नवग्रह । 
< केत-द्र- इति या(३,२०.], <-कृत्क्ञ- + «८“द(विदारणे) 
इति (पाड ५,८१) । < +“ग्‌ (निगरणे) इति मतम्‌ । 

?) विप 1 -हस्व- इति निघ [३,२। या (६५३ । व्यु ४। 
<-कृतु- < «कुव [छेदने इति या प्रचर. , < 
«^ *स्कध्‌ इति ५५५ | १, २३०९ | फ प |२, ५९० 
प्रभ । विशेषस्तु उत्तरयो रि द्र ) नाप न 
(योनि-) । व्यु ४ । (+८कुत्‌ ( छदने {>> नाप ) +कतै- 
( न्छेद- )+ (५८ ~> कतरि) “श्र->>काय +करतै-ञ्न- 
>>नैप्र यनि इति मतम्‌ (तु गर्भ, चैतु प्राशोऽ्बाशचश्च 
विप इति)। >) मपा कृधु (श्रौ १२.२४२ च ) 
<> पृथु >> लाध्रौ ९, १०,५ अणु इति पामे + , 


कषु -कण- ११६३ कृपीट- 











५. = ५० 


मे ४,१,१४१, शौ २० | २०,१६,१० १६ . 
१३६.११, -धुना? ऋ ४,५.१४ | चकृपुन्त ऋ ७,१,१४ | १ कृपण -णम्‌ पं १९. ४१, ५. 
| | 
| 
| 





%) पामे प११६९२दि द्र। ०) विप (व॒चस्‌-)इति। 

०) विप । बस उत्तरपदादिस्वर (पा ६२,११३) । 

५) ऋकारस्य रेफादेश" (पा ६, ४,१६१) । 

९) द्याया दैन्ये साम्य इच्छया प्र धा इत्ति द्र । 

) सपा अकृपेताम्‌ <-> भददेताम्‌ इति पामे । 

४) पामे कते पु ११५६ ०२ि दर । 

५) दीप्त्य्थे धा त्तिरिति एष प्रभ । 

4) शपा सात छ फ कृपात्‌ इति ४ । 

+) =कृप्‌- । घञर्थे क प्र (तु भ्न, वैतु ट प्रभृ. 
कृप->> यनि इति)। 

५) विप (शभ्नि-) । बस इति कृत्वा =कल्पितस्थान- 
कर्माधार~इति वे सा 10. , =तेजोनिवास- इत्यर्वाश्च । 

५) क्यजन्त नाधा (तु पपा क़, वैतु एफ प्रम 
ण्यन्त इति) । 

ग्म) भाप । धा दैन्ये कापण्येवा इत्ति (ठु एण 
भ्रम, वैतुवे सा धा स्तवने इत्तिरिति) । क्यु>>भन 
श्र. उस (पाड २,८१) । थ) वा क्रिवि. द्र, । 











धु-कणै०- -णै ऋ १०,२७ कृप्‌ ५- कृपा ऋ १,१२५७,१,१२८, -णे ऋ १०, ९९,९ 
कधुकणीं- -णी शौ ११,११,७, ,द६,२,६, १५,५. ७,३,९, ८ «कृपण, कृपणन्त ऋ १०, 
१२७ २३, ५, ८, ९,६४.२८, खि ३, ७.४,३ 
भक्रधिष्ठ,्ा~ ष्टम्‌ काठ २९५९, ७, २२, ४, मा ७,२५;, १५९, ४७ करपण-कादिन्‌?- -शी तै ३, ४, 
कं ३९,५, -टा काठ २९, १७,१ ०{, का ४,८,३, १६, | ७,३ 
१०, क ४०,३ २९†,१८,१,११, त १, २,६; | «^ करपण्य, कृपण्यति ऋ €» 
बृक्रधीयस्‌०- -य काठ रे, ८२, १, {9,१,४,१. ४४, ८; ६,१ | २९.२४ 
क ४०,१२, ~यासौ काठ २९,८ र, मे १,२, ५, {२,७, ४,१० | २कृप(णा>)णा५~ -णा शौ १९१, 
छृन्तती- “कृत्‌ (वेष्टने ) द १,१२, ८, {काठ २,६४., १६, | १०,२८, पै ९६, ८७९ 
छन्तत्र- ^^ कृत्‌ (छेदने ) दर ४, १७.१७, २६,११, २९.१५, ¦ कृपमाण- -णम्‌ ऋ १, ११६, १८, 
«८छृप्‌ ०, >> कपि, अकृपेताम्‌ † ऋ क १, १९, २८, १, {कौ २, । ११९,८, -णस्यः शौ ५,१९.१३. 
<, ७६, ११, अकुपन्त ऋ ९, ८३.४६४, ४६ ५.२.४,११६३ | २ क्रपयत्‌- -यन्‌ ऋ १०,९८,७ 
८५, ११, १०,२४,५. १२३,४, {जे १,९, ३,४८,५$,१ ०.२, ~ -पम्‌ ऋ ८,३.१२, -पे ऋ 
कुपन्त ऋ ९, ९९, ४, कौर, ६, शौ ७,१५,२.,१८,४,५९1 ८, ४५२, कौ २, ५८२. जे ३ 
९८३, जकुभ्रच्‌ ऋ &,२., १८; 2२०, ६७, ३१, पै 2२०,४,९ | ४७,८, दौ 2२०.,१ २०, 
शौ १८.,३,२३1, १कृपुः "क्रपम्‌ खि २, १५,२६ 
चकुपेऽ काठ १७, १९, अक्रपिष्ट कृप्‌-नील“- -ऊम्‌ ऋ१०,२०,३ | कृपाण" 
ऋ ७,२०,९ «^कपयः १कार्पाणण्- -णे ऋ १०,२२,१० 
भकुपयत्‌ ऋ १०,६८, १०, शौ १ङृपयत्‌- -यत ऋ ८,४६, | कृपीट- -टम्‌ ऋ १०,२८,८ 


०) चा याच्जाया छत्ति (वैतु वे सा |पक्षे] दाने) । 
४) विप (कामाख्य-गन्धवै- ) । उस । 

५) विप (| श्रु रूपा-] >२अप्‌- ) + क्युच्च प्र. इति 
१छृपण- इत्यतो विशेष । >) धा दैन्ये इत्ति । 
%) धा दयाया वृत्ति (तु या(२,१२ प्रभृ, वैतु वे. 
दीप्तौ उत्तिरितिः) । 

५) व्यप (राजर्षि-विशेष-)। व्यु १। 

०) नाप (खड्ग-)। दयु {१ '<-4८कृप्‌ इति पावा 
८२,१८ । 

४) पाठ ४। यनि नुसरन्त वे सा नष विष 
((कृपणिन निषे 1 धरतरहत्य- ) इति, का्॑म- >> -णे इति 
१0ए्क् एष (तु सपा ऋ १०, ९९, ९ 
कृपणे इति) । 

ण) नाप । =तृणएगुल्म- इति धट. २6 १, 
१८०, =इन्धन- इति 0 68५४. प्फ , (वैतु वे. 
सा =उदक- | तु निव १,१२ |) । व्यु १ <^“ षु 
इति पावा ८,२, १८ प्र । 


१९६४ 


«क्ष्‌ 





तम पिक णु प 


कृप्राष्छ पे १,४६.५ 

मि -मि मा २७,३००. मे २,१४. 
११, ठ ४७, १, पै १९, ३२, 
११, २०, ४३, ८, -ण्मेपे १, 
८ ७, १ 

उमुक०~ -कम्‌ काठ १९,१०२बु 

वि~ -विस्‌ ' कौ १,२१८.२, 

` ८२३८ 

छश , > करि, चक्र नौ १२.२३, | 

| 


,७,३. 


१६. 


| £ 
1 
{ 





१६४ 
करयते मै ३,६.६१ 

कहा" -र खि १,५,१., ११, पै 
१७, २८, 3, शस्‌ ऋ ६, २८; 
६, ८,७५५,८, १०, ८०, ८, खि 
१,५. ७, ते २,६, ११, २. मै | 
७,११, ६†, काठ ७,१७१, सौ । 


61 





८, २५७ 





१२.६.४ 


० 9 ० 


२३ 


७,२१,६,६, १०१,२, पै १९, | छदाय" -नु ऋ ७,२७.३, मा ५, 
३२, का ५,८,४, ते १, ३,३, 
१२, मे १,२.१२, काट २२,१३, 
क्र २, ७, -चुम्‌ ऋ ९, ११२, 
२१, १०,६४.८, -त्नो मा ४, 
२७, का ४,९.४, तै १,२,७.१, ' 


१३, ११, -{ शस्य ऋ २,१२., । 
९८, ५९, ३, १०,३९, ३, शौ ' 
२०, ३४, ६, पै १३, ७, ६, 

-शाय ऋ १०, ११७५, ३, -शे ' 
ऋ ८,५४.२, खि २,६,२ ं 





१) -क्रिभि- । नाप । स्यु । <-4८करम्‌ इति (पाउ ' ") तु पफ, वैतु वसन्तम्‌ इतिर्पा सात । 


४७.१२१) । ^°) सपा कृमि <-> किमि इति पामे । 

%) नाप [-विशेष-(तु सा ।माश])]। स्यु ४। 

4} मपा युकम्‌ -<- >> ऋञुकम्‌ (माश ८, ६,२,११ 
करौसू २८, २ च ) <> कमुकम्‌ (तैत्रा १, ५, ७, ३ 
आपश्रौ १७, २४,५, १६.९,६ च ) इति पामे । 

०) व्यु श्रथ्चक्रिवि-ररिं द्र, 

% मपा कृविम्‌ <> क्रिविम्‌ इति पामे । 

६) सपा चक्री <-> चकर्षा इति पामे । 

५) कतरि क. भ्र (तु पाम ८,२,५५.वैतु पा { नत्रेव 
सूते । < छशित- इति) । 

५) नाप छष्र-(तु प्र ७१९ रि. द्र,वैतुसा त्रिप 
सू्य-|)]। बस । उप -गो- (=इन्दिय- वैतु मा रश्मि, 
एफ प्रच =पशण-विशेष-)। 

) कृषुगु इति पठे यनि शोध द्र , 

=) तु एण; वैतु कुसम्‌ इति र्थफा सान । 


ईदा-गु~ -गु शो ४,१५.६, पे 
करृशित्‌- -तम्‌ शौ २०,१३६,१२५, 
कृडान"~ -न गौ ४,१०,१.३, पे ४, 
क्ष 
२५,१,५, -नम्‌ गौ ७,१०, ७, | 
पे ४, २५, ७, -नेमि. ऋ १०, 
६८, ११, शौ २०, १६, ११, 
-नै नह १; ३५, ४ मै ८११४१ 
कान्‌" -न शौ ४,१०.७०, पै 


करश(न >> )ना-वत्‌”- -वत ऋ १, 


क्दानिच्‌ "~ -निन ऋ ७, १८, 


॥ 





भे १,२, ५, काठ २,६, क १, 
१९, -नो ऋ १, १५५.२, ९, 
७\७,२ 

“छप्‌ , > कर्षि, क्षेथ ऋ ८, २२, 
६, कषंत्‌ ऋ १०,२८,१०, ११, 
{कषे ऋ ५, ८३,७, तेद्‌, १, 
११,६, काठ ११.१६३, करवत दौ 
२५५,१३.१२. 
कुपते शौ १२,२,३९, कुष॒तिमै 
२४२, ४भु, भृकृषति ते ५, >, 
५, १.५. मै २, >, 4“, काट 
२०,३, क २१,५. कृषतु ऋ ४, 
५७, ४, शौ २,१७, ९ कृषस्व 
ऋ १०, २४,१३ † 
च(षे र्षा ते १७, ३७, ६४, 
अकृक्षत काट ददे, १११, पे 
१३,७.१२, अचचकृषु काट १३ 
१५०, अचकुषच शौ ६,३० १९, 

| ९१,१, पे, ८, १, ०७, १९, 

| १८,७, २४, ८ 

कुष्यते मे २,१५१ 

अन्तीकषम्‌ ऋ १०,११९,११ 


चानेन ननन 


[० ~ ~= ० न न नज ण भ पनम १०५७.१.८०० ११८८४ 


1 


८८) विप (शङ्ख [शौ पै |), नाप (मूवररी- {निघ १, 
रजवे प्रथ } मुक्ता- | शफा तष प्रभू }) । स्यु. । 
< «८कृर्‌ ("दीपौ ) । 

") विप ( शखमणि-) । तस्येदमीय अण्‌ प्र । 

०) वैतु [सफ प्रभू कन इति। 

४) विप {अत्य्‌- ) । 

१) नाप (मोमरक्षक-विदोष-, अग्नि-विशेष- ) । च्यु ४) 
कृटय-भ० इति ते पपा । << 4८कृ इति भा (तु पाड 
७,२) । <~ 4८कुश्च = 4८कृष्‌ इति एष प्रग्र । 

) सपा ता १, ४, श्यापश्रो ११.१४.१० ! शाधरौ 
६,१२.३ तु कृशानो इति पाभ । 

) सपा अचकुषु <> अचकु ( तैत्रा २,४, 
८, ७ दआ्यायश्रौ ६, ३०, २० माश्रौ ९, ६,४,२४ 
पाग ३,१ ६ च) <> मंत्रा २,१,१६ भवद्भि ? इति 
पामे । 


4 कष्‌ > 


५ 


कर्षि~ र्षि” क २,१६ 


कार्षः -षिण्माद६,२८, का £, 
७,६, ते १,३,१३.२, ६४, ३, 
४, मै १, ३, १०, ४,५, २५, 
काठ २,९० 

कार्ष्मन्‌" -ष्मै ऋ १, ११६,१७, 
-र्ष्मन्‌ ऋ ९, ३६, १, ७४, ८, 
कौ १,४९ ०, जे १,५१.४ 


कुष 


५^कुषाय 
कृषायु~ -यव पे ९, १०, 
११ 


कूषत्‌- -षन्‌ ऋ १०,११७,७ 


कुष॒माण- -ण ते ३,४,३.३ब्‌ 

कुकि्- -धय प ६, १८, ७, -षि 
मा १४, १९, १८, ९, का १९५, 
५,५, १९,४, १, ते ७,३,७,१, 
७,४,१, ७,३,१२.१, मै २, ८, 
३,११,४,५.१३,१४.४.२.२ब्‌, 
काठ १७,३. १८,९, ४३, २, क 
२द,२, २८५९, चै १९. १. 
-षिम्‌ ऋ १०,३४, १३, मे १, 
२०२ ३,६.८१, काठ २,३५.९१३, 


१२य््‌, शौ ३, १२.४, ८,१३, 


[1 1 





५) विप (श्रञ्य-)। कमणि इम्‌ प्र॒ । उपवावृद्धि 


पाक्षिरी उस्र (पा ७, २,११६) । 


४) सपा कषिं <-> कर्षि इति पामे । 
०) उत्तरेण संधिराषे (तु मै पपा, वैतु फ 


-<-कार्षिन्‌- इति ) 1 


4) नाप (|आजिधावनस्याञ्त्रधिमूत-लक्ष्य-। का(+गा) 
छ्ठा-) । मनिन्‌ प्र (तुवै सा एए प्रच, वैतु स्क 


माप -शुभाशुभ-कर्मन्‌- इति ) 
९) कृषि-। घलर्थं क, प्र । 
{) विप. ( त्नडुद- ) । 


£) भाप । कि प्र (पाड ७,१२०) तत्स्वरश्व । 
५) सपा कृषिम्‌ <-> षी (माश ३,२,१.३० च) 
इति पामे । ») सपा कृषिम्‌ <-> कष्या. इति पामे । 


1) तुस पूप प्रक्रतिस्वरम्‌ । 





| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
। 
१ 
1 
। 
| 
1 
| 


= “~ ~~~ [ शि 2 


११९५ 


११, १२, १०,५, ३४, ६, १२, 
पै २,२०.४, ७,६,६.१२,६, क्‌+ 
६,१ २०१२,१ ०५७, १७५, २२,७. 
२३, ४ १६५४३, 7 १३१, ९, 
१३५,२२, १७,३२, ७१, -षी,” 
मा ७,१०, का ७,४, ३, ~ष्या 
शौ ११.४, १०, -भ्या शौ २, 
४५१५, ८ ब, १ 1 १०, ५५, ३४, 
१२,२,३७, पै २,११.५. १६, 
४,९, १३१, ९, -ष्याम्‌ पै ७, 
२९.,७, ९६, १४९,५, २०१५५, 
१०, -ष्यै मा ९,२२, १४,२१, 
का १०, ४,५, १५,६,१, तै १, 
२,२,२, ६,१; ३,७, ७,१, ११, 
१, पै २,८,३, काठ २,३, १७, 
म १ २२, ४9 ०२,२; क श्‌, १ ५, 
२६, २,२६.१ 
कृषि-संदितः- -त शौ १०, ५, 
३४, पै १६१ ३१,९ | 
कृ(षि > )षी.-वन्‌*- | 
करार्षीवणः- -णा रौ &, 
११६.१. पे १६५४९५७ 








कु(पि~> )षी-व- 
कीर्षीवर"- 





ङृष्टि- 


कीर्षीवरू-प्रगाण०- -णेन वे 
६, ९, ७ 





गकृष्ट- -ष्टम्‌ तै ५, २, ५, २९, ३; 


काठ 2०, ३२, २, ४, क ३९, 
५, ३६,१, -षटे ते ५,२,५.५९, 
मे, २, ५२, काठ २०, ३५; 
क ३९१, ५१, शौ १०,६, ३३१, 
पै १६.५.३४ 

कूष्ट-पच्य, च्या०-~ -च्यमू० ते ७, 
७,५,१, कार १८, १०. क २८ 
१०, ~च्या १मा १८,१४, का 
१९,५,२, मे २,११,५ 

कृष्ट राधिः- -धि शौ ८, १३, 
१२ 


कुष्टि- "षय 3 १,४; ६ । २६९, 


१९.५२,११.,२,४९,१, ४,३०, 
२,७५,१९,२.७,२१,९.८,५.३८, 
६,४,७८४,१०.७५.१ ०,१०३.३, 
९., ६९,७, ८६; ३७, १०; ५०, 
५, ६०, ४, ११९,६, ते २, ६, 
११,२, मै ४,११,६१, काठ ७, 
१७, †कौ १, ११, ५४.१३५ 
२,३०७. ८ ६६, ९९८, १००१; 
{जे १, २,१, ५.१०, १५, ३, 


~~ [1 





¢) -कृषी-वल- । वनिप्‌ प्र॒ ( पावा, २,१०९ तु 
फ़, वेतु. सा उप < ५८वन्‌ इति|), 


म, 


४) नाप । स्वार्थ. भक प्र (पा ४,१,८६. वैतु॒सा 


तस्थैदमीय प्र॒ इति, एप धप का।र्षि->>) षीः 
प) नाप (करषक- ) । वरुच प्र 
(पा ५, २, ११२ ) चित्स्वरश्च ! 

ण) विप । शिष्टि{रि द्र 


०) विप ( वृषभ-।. तु तैत्रा २,४,७,२)। बस. । 


ॐ) विप (शओ्रोषधि- प्रथ )। उम प्रछतिस्वर \ उप ५८^पच्‌ + 


चित्स्वर । 


१) सपा च्च्य॒म्‌ <-> च्च्या इति पामे । 
) विप (मनुष्य-) । बम ।उप भाप) 


| कर्मकतेरि क्यप्‌ प्र अन्तोदात्त (पा , पावा २,१,११४) । 
| 

¦ °) नाप. (मनुष्य- । निघ २, ३॥) । संज्ञाया क्तिचि भ्र. 
1 


११६६ 


~~~ ~------------- निणिग 


ङृष्टि-था- १इष्णश्णा- 





ˆ----------------------------~ 
०२५.३. &+८; २, ५ २१,४;.,, (१,२॥ ४०३० बृते ९ ८2१०१. 1 


शौ ३, २४, ३, १२, १, ३, ४, , 
४२, २०, ६८, ९, १०७; १, ! 
पै ९,३०.६, १७,१,५, ४, ११, | 
१९, ३८, ९, २०, ५१, ३ | 


~-षिभि ऋ १, १००, १०, । 
-श्टिषु ऋ १,७४२० १०२, ७, 


२०२,१०, २, ५२.१६, द, ४६) | (4 


[७ (€, ६, २८), ८, ९२, १८. 
कौ २, म्‌ ४.६ 9 ५७६०, ज + 
५७ १०. -{शी नु क, ५७, ८; 

॥ 


( 
1 
] 


१९०, ५ १८९, ३, ३,४३, ५, 

५९, १, &,१७, ६, ७, २१, २, । 
३८, १०, १०, १७८, |; ६, ' 
१८,३, २३१,१, ७,१९, १, ८५, | 
३, ८,२४, १९, ६२, २, खिसा 
३,८, ते १, ५, ११, ४, ३, ४, 
११,५, नै ४,१४.३. काट | 
२३, १२, २८, १९, २७, ९9, 
के ८, १७, कौ १, ३८७, २, | 
९७२, जे १, ४, ७, @, १७, ु 
७, रौ २०,३७,१,६५,१, ७०, | 
१४, -्टीनाम्‌ ऋ १, ५९, | 


॥ 


(५ (त, ३४, २)1,१७५७,।१, ४, | 
। 
| 


७ ० 





१४, ५ ५, १,६.६५ १८, २; 
४५०१६, ७०५०५, ६.१, २६.५, 
८,१३.९, ३२,१९.६८,७, तै १, 
३, १४, २, मे ४,११, १, १४, ¦ 
१८. काठ २, १५. ८.१७; ३८, | 
७, कौ १, ५७८, ज १, ८, ६. पे 
१७५, ६; २$, ~ न छ, ४) | 





०) विप. (द्थिक्रा-) । उस । उप॒ प्रा + विच प्र । , 
) नापर (ठु न, वैतु ल्त श्न प्रभ 
बिप इति )। उस । 
%) विप (इनद्रावर्श- { वैतु ¢ मित्राव })} बस 

(द्‌. एण रथ, वेतु व. सा. पूप भाप इति), 
9) विप, ( वणेविरेष-, तदूबत्‌- ) । बधु 
इति (पाड ३,४) । 


¶ृकृष्ट्वा काठ २०, ३, ॐ ३९१, 


क्ष्ण, ष्ण" -ष्ण ऋ १, ७९, २, 


- ११ <-+८कृष्‌ । सपा 


कृष्ि-्रा- -प्र ऋ ४, ३८,९ 
कृष्टि-हन्‌- -हा ऋ ९,७१,२ 
कुष्ट्यो+^(घ्टि-ओरो)जस्‌०- -०जसा 
ऋ, ७, ८२,९ 


५ 


,१७,१४०, ८, ९६, १३, १०, 
१६,६,२०.९., मा २७.१; ४०, 
२९, ५८.५९, का २६, १, २ 
८, ५, २१,६,१, ५,१, ते भुर, 
१,२, १,२, ८, ५, ४,९.२४, ३, 
१, ११, ५, च, ५, २४, १२, 
७,१.२५, मे २,५, भु, द, 
१३,२.१४,१९.२१.४,२.१ यबु, 
१२,५]; काठ ११, १३], १३, 
२५५, ७४, २८, ४, ४८, ३१, 
क ८४, ४, कौ १, ३२३]. जे | 
१,३४.११, शौ ७,६६, १, २६, 
८, ६, ५, १२, ३, १३, १८,३, 
५५, २०, १३५७, पै १६, 
७९,५.१७.२७,३.१९.,२६,१५, 
४०,१९४, २०, १५, १०, २४,२, 
४०५६, -ष्णसर्‌ > १, ५८, (४, 
८, ७१९.|, ७२, ७,९२,५, ११५, 
५,१४०.५.१६४,४७०, ३,५५, 
११, ६ ९,१, ७,३, २, ८,९६, 
१४, १०, १२५७. ७, माश, 
६२{, ३०,२१, ३२, ३८], का 
१६, ७,५; २२, २३, ९ ॥ २४, 








१०८ ५०९, २,२३.४, ९,१, ४, 
५,३, ३, ५,१,१,४,२, ३, ३, 
४५२,७, १, २,५० १, ६, १, ३, 
१,२, स २,१,२९ ९,५,६४ 
७, ६, १; ८,१४], द, ६, ६५, 
८, ३, १, १२. ५१, १४, ४५] 
काठ १९. ६. ११, ५.९ ०,१०, 
१३, १२, १, २२,१७,१०]. 
२२, ३१, ठ २६, ९]. कौर, 
५७०], जे ३,४६, ५, शौ ६, 
२२० १, ९,१५.२२५, १९, 
२,१८,१२,१.५२. १३,३.९]५, 
{२०,१२३,२, १३५, ८, पै ३, 
२८,२. १६, ६९, १३, १०५, 
८,१७, ५, १०, १९.२२, १०, 
-ष्णया ऋ ८,७२,१८, तै ६,१, 
६, ७¶, --ष्णा ऋ १, ३५, ४, 
११३.२.४.२, ९, १६, १३, ६, 
६०, १०, €, ४३, ६, ९, ६६, 
। २४, १०, ८९, २|, १०, २१, 
३,६१, ४, ¶ृ ते १,८,९,१, २, 
१,२,२,९.२, ५,७,५, १, मे 
1, र, ६9 ८; &, २, ४,५, 
७,१४,६, ¶ृकाट ७,१६.१२, 
१३, २७,२. क ४७२, रू, 
{को २,४९९, ११००, जै २, 
५७,११,४,२२, २, शौ ६,८३, 
२, ७,७८,१, १२,२.५३, पे १, 
२१, र, ९, २३५, २, १९.२६, 
१२.३६, २० -~भ्णा ऋ द,४५७, 


त ४ 


०) ८७ ।२, १७० कृष्णे इति ?। 
सपा कृष्ण शकुनि <-> कुष्णशनिः इति पामे । 


९) कुष्णाः इति पठे? यनि श्लोध (तु मूको )। 


इति पमे, । 


५) कष्ण नियानम्‌ ( च्रप्नौ २, १३,७ वैताश्रौ ९,५ 
माश्रौ ५, २,६,१० या ७,२४ च ) इति पाठस्य स्थाने 
ते ३, १, ११, ४ श्रापश्नौ १९, २७,१ असितवर्णा . 


क 


१कृष्णष्णा- 


११६७ 


१ कृष्ण १ 6 





~ 


२१, मा २४, १०, १५, १८२, 

का २६.२,५.३,५.४,३२, तै २, 

३,१.२१, ५,२,४, २.६, ११, 

१, मे २,९.२१, ¶२, १,६.२, 

१८, ३,२, ४१, १३, ११, १३, 

१९,४,५,११ृ, बुक्राठ ९,११, 

१९१, ९९, २०, २०.४९.१४, क 

२९१,४१बु, शो ए, २३,५,८,७,१, | 
१९१.२.२, १८,४, ३४, पै ७.२, 
५, १६.१२, १, १०४, २, १९, 
२०,१०, २३१,१६, २०, २५,६; 
~-ष्णात्‌ ऋ १, १२३,१., ९, शौ 
५,३०, ११०, पै १९, २६, १३, 
-ष्णान्‌ ऋ २,३१, २१, €,४१, 
१०, मा २८५, ११, का २६, ३, 
१, तें २,३,१. दबु, काठ १९, 
६ षु, पै २०,२५., ७९, - ब ष्णा- 
नाम्‌ तै १,८, ९, १,१०.१, मै 
२२,१,६, काठ १०,६२, ११,५२, 
६० १५, ४, -~-ष्णाम्‌ ऋ र, 
११३,१४,१३०, ८, ९.४१, १, 
१०, ३, २, खि ४,२,३, तै २, 
१,९, १.बु, {कौ १,४९१, २, 
२,८९.७, {जे ९,५१५ २, 
२१, ७, ७, १३, १०, रो १२, 
१, ११,३, ५४, पै १७, २, २, 
४१, ४ , ०, ५९, ४ , ५९, 
ष्णाय ऋ १०, ३१, ३१, मा 
२, १, का २७, १,२, तै ७, 








~~~ -----~ --~-----~-~-~--~-----~--- 


[1 





पि 





३, १८, १, मे ३, १५, २, काठ | 
४२,८, -ष्णाया मे २३,२,९ब्‌, 
काठ २९१,९ब, शौ १३,३, २६, 
-बुष्णाये ते ५,४,९.३, -ष्णास 
ऋ १, १४१, ८, -{ष्णासु ऋ 
१,६२,९,२,१५,३. <, ९३,१३, 
कौ ३, २, १, जै 2, ५,६, -ष्ये 
ऋर,३१,।१७,४७,४८.३॥, ते ५, 
३,१.४१, ६,२१,१. ७,४, १९, 
२, काठ २०, १०१, २२.८१, 
& , ८, ८०, १, भुक् ३९१, 
१२, २०५, १, शौ १,२३, १, पै 
१६.१४९.१०, -°ष्णेचै १,१६ 
१, -ष्णेन ऋ १,३५, २०, ९, 
मा ३३, ४३०, ३४, २५, ३१०, 
का २२, ३,१४०. २३२, १, १९ 
२५०, मे ४, १२, ६०, १४, ६, 
-ष्णमि ऋ १, ६२,८, -ष्णेषु 
काठ ४०,४, -षणौ शौ ५,२३, , 
४, पे ७,२,४ 
9.4 
१काऽ्णैर- 
१ कार्ष्णी -ष्ण्या न्लौ २०, 

१३०.,४ 

कृष्ण-कणैः- -ण, शौ ५,१७.१५ 
कृष्णकर्णी°~- गीम्‌ मे २,५, 

कृष्ण-केल "~ -रोषु खि २,१५.१६ 

{कृष्ण-ग(भ->)मौ- -्मा ऋ 
१०१, १, कौ १, ३८०, ज १, 





॥ । 
1 1 


ष्णी ऋ ७,७१.१ 


1 








नो भम ०००११ 





[0 ए. ष म 
म पमी 





३१३११ 

कृष्ण-ग्रीवः- -व मा २, १० ४; 
२९.५८, का २६.१,१४.८, ३१, 
६,१, ते २,१,२, ८१, ५,५, 
२२,१, मै ३, १३, २४, ५, काठ 
७८, १, -भवम्‌ ते २,१,२,७२, 
८, ९२, ४, ६२, मे २, ५, ११२, 
काठ १३, १३५, -वा मा २४, 
६,९, १४, का २६, २,१.४५ 
३,४. मै दे, १३, ७, १०, १२ 
१३.१५.१६, -¶ वान्‌ मे २,५, 
११. काठ १३,१२, -वौष्ते ५, 
५,०३,१ काठ ४८,२ 
भुक्ष्णभरीवी- -वीम्‌ ते २,१, 
२,४.५५ 

कृष्ण-जहस्‌- -इस ऋ १, १४१, 

हि \9 

कुष्ण-त म¬ मा- -मा चै ९९२, 
२६,१३ 

कृष्ण-तर- -रम्‌ पे १९, ४०,१ 

भुकृष्ण-तूषण~- -षम्‌ तं ९, ८,१,१, 
२,४,९,१ 

0कष्ण-द्- -उम्‌ शौ ९, १२४, पे 
१६,१३९,४ 

कृष्ण पवि~ -वि ऋ ७,८,२ 

कष्ण-प्रत्‌०- -प्रतौ ऋ १,१४०,३ 

कुष्ण-फ(ल >> )खा- -खा प २० 
५६; 

कुष्ण॒-यप्न ~ -मम्‌ ऋ दै» ६०१. 





°) पामे कृते प्र्‌ ११६१ {दि द्र । 

०) सपा कृष्णेन <-> सत्येन इति पामे ! 

९) नापर (राप्रि-)। डीष्‌ प्र उसं (पा ४,१.४१) ) 
५ स्वां अल॒ प्र उस (पा, १, ८६) । 

९) नाप (ङृष्एवरणा-। गो-) । 

) विप । बस उत्तरपदादिस्वर (पा ६,२,११२) । 
ॐ) विप (वशा-) । स्री ङीष्‌ प्र (पा ४,१.५५) । 
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इति पाप्र , <-क्रवि- यद्रा कविस्‌- इति एप &प्फ 1 
५) नाप (शआममास-)) व्यु ५। +^८क्रु( हिक्तायाम्‌ ) 
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४) विप (श्रभनि-), नाप (ऋ १०, ८७, २, १९ प्रग्र) 
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१९१.२.,२. पै १६,१०४,२ 

५८ , ~> कूड, क्रूडयति, भक्रुडयत्‌ 
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) =कुव्न्ृ- । क प्र दृषादित्वादादयुदात्तर्चेति ततो विशेष 
४) सपा कुज <> कौञ्च्‌ इति पामे । 
०) प्राति अर्थश्च ४ । ०) रुज । स्वाथे क प्र । 
°) नाप (साम-विशेष-) । तस्येदमीय" अण प्र । 


भको रा-त्व-- -त्वम्‌ ते ७,५,८,१ 


तातान 
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१०७) इति विशेष । शिष्टं ४ टि द्र । 

०) विप । युच् >> भन, प्र (पा ३,२.१५१) चित्स्वर श्च । 

४) नाप (शगाल-) । तृजन्ते चित्स्वर. । 

१) विप (आसन्‌ व्रैष-), नाप च। व्यु ४। «क्रू 
(< «इत्‌ छदने |) इति (पाड २,२१) । < 4८कुकू 
( हिंसायाम्‌ ) वा <+“ (हिसायाम्‌ ) वेति विश्यम्‌ । 

ग) सपा क्रूरम्‌. >> कूरतरम्‌ इति पाभ. । 

०) सपा कररम्‌-- >> करूराय<->> घोराय ( तैत्रा १,३, 
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काट ७, ११, ९, १६, -रे शौ | कटव्‌"- छितर मा ४०,१५ १०, २, ४, ७, ४, काठ २८ 
| त ५, ७,१६,१. मै ३, १५, ५, 





करूर-तर- -रम्‌ काठ ३,६५ ३,३.८, ५,१, ७, मे २,४.२१, काठ ५३,६ 
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ते ५,७,१६०१०मे ३, १५, ७,। = १-३, पे १, ६८, २-४, २०, | क्वथनत- -थन्‌ का ३९.३.१२ 
*) त्र °्चाक्रूः इत्येवं पटित्वा न्वा(च-च्र)ष ° इति ¦ । = +८क्ट्प्‌ } इति उ म प्रश्न । छी इति 86, 
विश्लेषो द्र. । | चिन्त्य । 
°) पमि क्तिषु ११८३७५२ि द्र। ) नाप । कतरि अजन्ते चित्स्ररः। पै वाऽन्त पाठ । 


%) सपा करे (आपन्नौ १६,१५.९ च) <-> घोरे (माश्रौ । ") भावे व्यस्‌ प्र नित्सछरस्च । 
५,१,८,१३ वेताश्रौ ३८,१ कौसू ५२,३ च)<~>>धोरे ५) विप (रक्म्‌- ) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 


(माश ७,२,१,११ च) इति पामे । ") तु. मूको ; वैतु. ब इति सुद्रित पाठ 1 
५) पामे क्ते प्र ११८३१४९ि दर । ८) भाप (तु लभ तदप, प्रद, वैतुसा धा भये 
2) नाप, (बक्षस्‌-) । व्यु 1 <~ ^८रुड्‌ (घनत्वे १) इति | इत्तिः)। 

ख, म. प्रश्‌ (तु 20. श्^छण्ध्कथ ) । १) नाप. (छुफुस-) । व्यु. ४ । <-+८“क्टटम्‌ इति (पाउमोः 
^) संपा. क्टथत्‌.<->> क्वत्‌ इति फमे । २,१,२८५५), -<- +८“क्छटु इति अभा । 
४) विप. (अप्सरा-) । कर्तरि भजन्ते चित्स्वर । ०) °मदूभ्यः इति पटे १ यनि. शोधः संभाव्येत । 


”}) नाप (क्क्ष लोक-) । व्यु १1 < ५८छिक्‌ । ») करोम्ण, इति पाटे? यनि. शोधः । 
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>) नाप. (पर्लि-विशेष-) । व्यु ४ । 

४) पामे कृतेषु ११३०४दि द्र । 

५) नाप (बद्रफल- |तु ङबल-|) ¦ च्यु ४। 

9) पाठ £। सपा शौ १०,४,५ कसणीकूम्‌ इति पमे । 

९) पृ १९६ टि द्र । 

4) सपा अक्दात्‌ (माश्रौ ३, ३,६, ६ १,१,१५ च ) 
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अन्न- इति ) । करे मनिन्‌ प्र नित्स्रश्व। 

ग्फेवैतु दु (या ५, २१ चक्षत्‌ [ क्रिप |, दानम्‌ 
इति दैपद्यम्‌ । ०} क्षये धा इत्ति । 

४) नाप स्री (रात्रि-) । किबन्तम्‌ (तु एफ (१, 
५२४], ए.40 (१,११६ & | प्रद ) ¦ 

५) दिर (दु ८ ।४८२।वेतु वे स्क सा 6 049 
३,७ ८। =ष१, सा <-क्षपा- इति) । 

प) द्वरे इति मत्वा =तमस्‌- ।तु एफ नफ प्रषु |+ 
-रात्रि- ।वु छप | वैतु वै =उदक-, सा प्ररे 
-भ्षपयित्‌- इति । 

8) द्वि३े इति (तु ण्म पष, वैतु सा नफ. 
प्रश् प्रर इति) । 

"वतु वे सा त्रिप इति, उ म अजन्तात्‌ प्राति. 
प्र१ इति च । 


क्षपमाण- 


११८८ 





[ "1 9, 9 9 0 


१३, ८०, काठ १३, १५, ३९, | 
१५०४ करौ २,९१३०.११७६, जञ । 





0 क क क 





क्षम्‌" 1 क्षमि ऋ १, २५, १८ 
२,८,७. ८, ०,१ 3, २७,३१, 





७,४६.२ 
{श्नास्‌५- क्षाम ` ऋ ८,७०.४, शौ 


८,१ 4, ६९, पै द,३,४, {क्षपा | 
ऋ ९, ९९, २१, कौ २, ९८११, । 


जे ४, २४, २, क्षपाम्‌ ऋ ३, 
४९,४५ । 
क्षपमाण~- -ण कौ १, ३०५१, जे । 
१,२२.३ | 
॥ 
। 


क्षपा -पाभि ऋ ७,५३.५ 
, श्स्षपम्‌' पै २०,४६.२ | 
श्क्षपा-वत्‌*- -वान्‌ ऋ ३,५५.१५. । 
७७, १०.,५.८,७१.२ 
रश्चपा-वत्‌"- -वान्‌ ऋ १, ७०, ३. | 
१०, २९, १, शौ २०, ७६, । 
१ । 
+८क्लम्‌, क्षमते, अश्नमत काठ १०.७१ । 
क्षमिष्ये काठ १०.७१ 
चक्षमीथा पै १७५,२०.४ | 


८,४३,६, ४५,३२,६०,७, १०, 
१०, १५, ६५, ११, ते ७,१४, 
१४१, काठ ७, १६, गौ १८,१, 
१४,१८९.५.१३, पै २०,१८,४ 


श्चममाण~ -णम्‌ ऋ १०, १०४,६ 
क्षमा~ -माण ऋ १, १०३, १, ८, 


५२, ३, ८,२०, २६, १०, ५९, 
८, ९२, १०, कोरे, १, २{, 
जे २,१, १1, शौ £, ५७,३०, 
पे १६, ४६, १, २९, १०, ५, 
-माम्‌ यि २,६२.२५, नौ ९२, 
१,२९, पै १७,३,१० 
क्षमा-चर्‌- -रा. मा ९६,५७. का 
१७,८,११, तै,५,११,१. मेर, 
९,९, काट १७,१६, क २.७,६ 


॥ 
1 


| 


२०,९२,१९ 


{क्षामच्- -म ऋ २, ३९, ७४, 


११.५.६2 4.49; 
१०,१०६,१०६ ते १, ३, १४, 
३, काठ ७, १६; -मणि ऋ 
९., ८५, ११, -मनू ऋ £, १५, 
५, मा १७,१०१५, का १८,१, 
११४, ते ७,६९.१, ०४, मर, 
१०, १८, कर २८,११, चै ७५२, 
8$",- मा" ऋ ४,२,१६, १०, 
४५,४,१.७६.१, मा १२.६१.२१; 
३३, १९.६९, का १३,१, ७,२; 
४,३, ४, २९, ८,१९, ते १,३ 
१८५,२.२,६,१२०, ५, ©,२,१,२, 
२, २, म २,७,५, काठ १६८, 











०) त१उति(वेतु , 
वे सा राक्त१, [पक्षे] सा पप ईति च)। । 
%) परेइति(तु वे लफ.चेतु सा क्षपा->> द्वि ` 
इति) । ५) वेतु छा सा श्चय० ति । ¦ 
९) नाप स्त्री (रात्रि- ।निघ १.७) । अजन्ते चिष्स्वर, । , 
4) पाठे? श्वम्‌ इति शोध (ठु सपा शौ १९८,५) | 
४) विप (्रि-, इन्द्र) । व्यु श्रये £| क्चेपा- [वम | | 
भाप -ग्राचुयेरत्तणस्थित्ति- इति, श्चपा- [तम | भाप 
=ररण- उति च विरेको विगरश्य (वतु बै स्क मा ' 
यथायथम्‌ =क्नपग- इति, -राच्रि- इति, [प्ते स्क 
ऋ १,७०.३} =स्नुनि- इति च) । श्च - (=श्षा-) + पावत्‌- 
इति च क्ष- पावत्‌- उति च ( उप < 4८पा रक्षणे ) 
= पथिवीपति-] नियन्तर- इत्यभिप्रयन्तोऽर्वाश्च । सपा ऋ 
१,५४०.३१ क्षपार-क्षपा° ऋ ७,१०.५] । 
४) नाप, (परथिवी-) । कतरि क्विप प्र । 
%) वेतु. सा. <-श्चमा- इति १। ¬) सपा. ्वमि (तैत्रा | 
२,८.५,८ च)-<->>श्चमा इति पामे. । ५) सपा क्षमि | 
<> क्षये इति पमे । `") विप. स्री (भूमि-सौ.]), 
नाप (मूमि-\खि.|)। कर्तरि अच प्र । 
०) सप्त१ इति (तु तत्रैव दिवि, पम ,दे.स्क.साच, 


क्षस्य"~ -म्यस्य ऋ २,१५, ११, 


१०.१७.१७०. शौ १८,३,२१. 


0 2, । 1 कि | 


वतु र्वा तृ१ उत्ति) । 

ण) मप्त१ [भूतले] इति (तु तफ प्रथ ,वरैतु चा क्षमा- 
>> प्र१ [न्धान्ति-) इति) ०) विप (सद्र) । उस्र । 
0) विप (| पाथिव- 1 वमु-, जन्मन- ) । तत्रमवीय यत्‌ 
प्र यना स्वरश्च । 

५) नाप (पृयिवी-) | किपिप्र दीधे (पा६०४,१५)) 

") सपा शाम <->>ेश्चामी <->>.श्षामिः उति पामे । 
5) नक्षाम्‌- । कनिनि प्र उप्रवादीध उस [पा ६.४, 
१५८त्‌ वै ड म ।अ्धमघ्रि] छण (क्त प्रश्‌, वैतु 
भा (त १,३,१४.२। सा [ऋ ७, २,१६.,१०,१०६,१०| 
विप वानाप ।पाप-वा तमम्‌ वा| वेति छरलवा ५८दषै 
~>श्चा + कर्मणि मनि प्र इति) | 

५) क्षामेव = क्षामऽदव इति पपा. । ग्माऽदव इति 
सा 0 , प्मजूऽहव इति 5 ( ( 27716 ७८,६८२ | 
मध्यमे स्थले) । काठ क्षाम्‌ एव इत्येवसव्ृहान, श. 
नितरां चिन्त्यः । 

५) सपरा क्षामन्‌ <-> क्षामा इति परमे । 

*) सपा क्षामन्‌ <-> क्षेमम्‌ इति पाभे । 

भ) शाम इति पपा । 

म) वैतु. उ. म. -<-श्ामा- इति १। 








+८च्तम्‌ > ११८९ सा- 
कनकान्‌ काकक .अ 
९, ८६५२० र पं द, २, ३; श्चरन्‌ | । ,१६, १०, ~रन्तं ऋ ९, १, 
१०२९ नह १, ११६, ९, क्षरन्तु ऋ ९, १, ९,४६.१ 


श्चामि"- -मी ° कौ २,५०६ { 
¶क्षामै जे ३,३९.५५ 
शच्षय- «क्षि द्र 
२.३ क्षय- «सि (निवासे) द्र 
धक्षय- «८क्ि (देवै) द्र 
शच्यण- रक्षयण- «^लि (निवासे) दर 
शक्षय॒त्‌-, रक्षयत्‌- «^ (रवये) द 
+^“क्लर्‌, क्षरति ऋ १, १६४, ४२, ५, 


८ ६, ३७, कौ ९,१ ०, जञ ३, | 


क्षरन्ती- -न्ती ऋ १,१८१, ७; 
२५, ३†, शौ १२, १, ३००. पै | -न्ती ऋ ७, ३४, २, -न्तीम्‌ 
१६, ४, ४ क्षर, >रा ऋ ९,| ऋ ७,१९.६ 

६,२४, ३५, ३९, जश्चरत्‌ ऋ १, | क्षरध्यै ऋ १,६३,८ 
११२,११, न २,५.७१, अश्चरत्‌ क्षव- लु द्र 

ऋ ९, २८, २, ६३,३, ¶ मे १, | ^८स्ा (८ क्शा) जक्षत्‌ ऋ १०, 
९, १२, ४, २, १३, कौ २,| = ११,७ 

९२३१, जे ३, ५१, ९], अक्ष- क्षा क्षाः ऋ १,१३३.६.४,१७, 


{क्षामा ऋ १०, १२.,१, शौ १८, | 


५९, २, ८,१३, ४, श्चरन्ति ऋ 
८, ४९, ६, खि २३,१, ६, कार 
२६.१५, शौ ,२५, ५, १२,१, 
९, क्षरन्ति ऋ १,७२,१०, ९०, 
६, €, ५०, ४, १०, १३, ५, 
सिदे,२,४, मा १३, २७], 
का १७,३,१, ते ६,२,९, 3], 
मे २, ७, १६, काठ ३९, ३1, 
दौ ७,१९, २, ५९.२1, ११,२, 
२४, पै १६.१०६,४, १७,१,७, 
३,११०, १९.४५५, २०, ३, 
७, {क्षरसि ऋ १, २७, ६, कौ 
२, ८४८, जै ८, १२, २, क्षरा- 


र 


रचू ऋ ९१, ३३, ११. ८४, ४४, 
१८८, ५, ९, ८, १४, १७.२६४. 
२१, ३४, ६३, ((३३, २)१४।, 
१५, ७८,३४, ९८, ११, १०१, 
४, भे २,५, ६बु, ४, १४, 
१२, ¶कौ १,३४४.५४७, २, 
२२२, २९९, ५२८४, † जै ९, 
२६३, ५६९.५., २, २०, ९, २४, 
१५.४१.४६. रो २०,१ ३७,४ 
{अक्षा ऋ ९, ८९, १४, ९७, 
४५६, ९८, २६, १०७, श्च, 
१०९,१७,११०, १०, १०,८९, 
६), कौ २, ३४८२४, ५११, 





१, २२, ४, २८,५. १०, २, ६, 
२२, १४, ३१,५०. मे &,११,४६ 
काठ ६,१०, गौ २,२, ५०, जै 
२,१,७ १, क्षाम्‌ ऋ १,६९५७, ३, 
९५,१०.९६,७.,१ ५८.८४, १७४ 
७, १८३.२; १८९, ३०, २,२०, 
७.३, ३२,११. ६,६.०४, १७.७६ 
१८, 1३, २२,८, ७, १८, ३१६; 
९,,७१,९, १०, २१; ९, ७४,२, 
मनै ७,१४, ३, दौ ५,१, ५०१; 
१८,१, ३९, १९.४९.८१, २०, 
३६, ८, पे €, १४, १०, क्षासु 
ऋ १, १२७, १०, ८१, ६४,२], 


जे २,२९,५१,४०,७ 
क्षरत्‌- -{रन्‌ " कौ २, १७२, जै 


मसिपे ६, ३, १, श्चरत्‌ ऋ ९, 
१०९,८, शौ ५,१, ३, क्षरत्‌ ॐ 


*) द्यावा इत्यनेन दवम यद्र । व्यवह ्रयोगे ठु द्विवचने | 
एकशेष द्र । °) -क्षाम्‌-1 इन्‌ प्र उस (पाड ४,१२५)। | 

९) °मि इति पपा 8 च। ५) पामे छते घर ११८८२ द्र । | 

%) सपा क्षरन्ति<->> क्षरन्तु इति पामे । "सपा | 
्षरत्‌ <-> श्चरन्‌ इतिपाभे । 9) तु सरथ टि भमि, 

५) तुवेसा.वैतु लप्र भक्चा इति। 

५ तु पपा प्रश्, वैतु या।५,३। सत्‌ ५८ 
( निवासे ) इति, शाकपूरिश्वोभयत्रेति । 

1) वैत केचनाऽऽवार्या < «अस (व्याप्तौ ) इति । 

५) धा प्रकथने ब्रृत्ति द्र । 1) सपा अक्षत्‌ <-> 
अख्यत्‌ इति पामे । एतदनु पर ४८१.) टि शोध द्र । 

०) बप्रा । नाप ( प्रथिवी- । निघ १,१]) । व्यु १। 
~< ५“श्षम्‌ इतिदे एए प्र , < «क्षि (निवासे) इति 


क्च च्छ ८,३; ९; मेध, १ १, 1 
काठ ७,१६ 


सा ।ऋ ४,२३.६] दे 6. , < 4८क्षै इति सा (ऋ १,१३३, 
६।४८। >) श्यं श्चा (-प्रथिवी-) उषसां (क्षा । दी्ि |) 
इव भूया (=भूयात्‌ ) यद्‌ ह ्ुमन्त (देवा ) अस्य॒ जरितुः 
स्तुति भिक्षमामाः ( इद्‌) दइावसा समायन्‌” इति का इति 
छत्वा शेष द्र । ०) सपा क्षा <-> चाः इति पामे । 

४) वेतु १० क्रिप (तु ऋ २,२९.२) इति ११ 

१) पाठ. । ( ५८ यक्ष ! सगतौ])-> भाष यक्षा- >> 
--क्षाम्‌ इति शोध (त सपा पे ६,२,५. सस्थ टि चक्र->> 
-क्रा ) । अत्र य॒त्‌. सम्य॒ज्रावभ्यज्चावमि यश्चाम्‌ इतिं 
शोधित पाद. द । एतदनु च प्र ३६९ अभि-यत्‌- > 
-यन्तौ इत्यस्य भभ्यञ्च्‌- > -खौ (खरी प्ररे ) इतिः 
रोधोऽपि द्र (तु. सपा. पै ६,२,५ अदात्‌ ) । 

*) च१ आकारस्य लोप उस. (पा ६,४,१४०) । 





ताति- 
`  <तै । 
५८्म्‌ द्र 


क्षाति- | 
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जन 


५,६, ६, ६, १,३.५, ७, २७४, 
१२.१ुम १, १०, १५२. २,४, 
9 २, १७, र ४ ४, ७,२.३२, 
काठ ३६.९१, लौ ७,५२,७, 


०११००८०१ ७०११५ ८८००-0 


{क्षुमती- -ती ऋ १०; ११, 


| २३,९ 
३, शौ १८, १, २०, -ती. ऋ | 
| 


क्षोदस्‌ द > र्‌ , ६ 4, ३ ४ 
१०,२.६ ६ ६ 9 ५, ५२, १ ४८ १ +. ०.४७ २, | 
«क्षुद्‌ ,> क्षोद, क्षोदन्ते ऋ.५, ५८, २५, ३, ६,१७.१२, ८,२५.१५, 


*) भाप (चिक्रा-) । क्रप्‌ प्र (पा २,३.५७) । 

") नाप (अन्न- निघ २,७])। च्यु 2 <^ घस्‌ इति 
दे एण. ७. 88. प्र , । पनन} दे < “क्षि (निवासे) 
इति । 

०) वेतु, वे सा. च्िप्रायै अन्य इति? । 

५) वतु, वै सा विप. इति१। 











वै सा क्षुधू-मत-> नैप्र सप्त१ इति) । 

४) विप , नाप [ज्ुद्रसूक्त- (तु शौ १९.२२,६.२३,२१ 
[त एफ |)] । रक प्र ( पाड २,१३) तत्स्वर स्व । 

४) चिप । बस । 

4) पामे, क्रते प्र॒ ११९५ दि. द्र. । 

४) नाप. (जलौघ-] निघ १,१२|)। सुच्‌ प्र नित्सरङ्च । 
°) सया. धो.<>> ष्टः इति पमे । 1) नचुुक्षा- । भवि छप्‌ प्र. । 
1) विष, (जरित्‌-, र~ वाज-, सोम- भ्र ) । =) सपा. श्रुत्‌ <-> शुक्‌ (माश ७,५,२,३२-३६ च) 
ॐ) विष, (युथ-) । न प्ररे इति (तु, ७. प्रग, वेतु । इति पामे. । 


५८द्ुध्‌> 
८; ८, १८, १९, ३१, ११०, 
†२०,१७, १०, ८९, १०, ९४, 
१०, पे १६, ३०, ६, १७, ३५, 
६. श्ुघा ¶ृ ते ५,४,४,२, ७.४, 
११,२, मैरे, ३, ५१, ¶काठ 
२१,७, २३, ३, शौ ४,७, ३, चै 
२,१, २, क्वे ऋ ७,१, १९. 
मा ३०; १८०, का ३७, ३, ५०, 
तै ७,१, १७, १, काठ ७१, ८ 


११९७ 


¶ृश्लोषुकका- -क तै १,६.७,४९, 
५,२,५,६, ९,१,२, ६,१,९,१ ९, 
२, मे १,४,११, ६.४, ५, ११, 
२,२,७, ७,४, ७,६.६; काठ ८, 
२, ७, रद, 
६, क ७, १, ३१, ९, २७, ३५ 


५, २०,७, २,२२.६ 


७; ८ ८९, ~क मै द, 


५, काठ ०,४., कृ २९१, ९; 
का वं ७,५,९.,१., य ३; 
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छवर-पवि- 








शक्षमा०- -माः मा १०.,८ 


र्मा 


कृशोम- -मम्‌ ते ६,१,१, ३, मे 
१,६१ ४५ २२,६,१. २,७, ४ ५ ९, 
७, ,३, १, काठ १५, १, -मे 
मरे १,६,४, -मेणने २, ६, ५. 


{क्षम्पः -स्पम्‌ ऋ १,८४, ८, कौ २ 


६९३, जे ३,५६, २०, गौ २० 

६३१५ 

खि ५५,९,१, मा १८५, ४; 
का १६, १,६, ते ७, ३, १२, 
३, मै २,८, ७, काठ १७,६, क 
२६,५ गौ २०,१२५७,४, -रम्‌ 
ऋ ८,४,१६, १०, ~रा 
ऋ १,१६६.१०, -रेणस्षौ द, 
९६८.,१,२, ८,२,१५७, ष २, ५२, 
३, १६,४,७, १९,१७,१३०१४; 

ध्षर-पवि'"- भवि ते ६, २, ५, २; 
मे २,५, ९, -वि भृते २,१,५ 


८&२,६ ७.४ 

क्षुत-पिपसा- म( क>> ख~ |क्ुपा'- -पा का ११.४.५ 

-खामर्‌ सि २,६.८५ ५८्षुभ्‌ 

¶ृश्ष॒व-सबाध- -घा ते ७, ४, | श्ुभ्‌"~ क्षुभा ऋ ५,४१,१३ 

११,२' ¶्षिभ्य पे १५.२१९ 

धृश्ुत-सबाधमान्- -ना साठ | क्षोभण.न'- -ण ऋ १०,१०३, 

3३,३. १, मा १७, ३३, का १८, ४, 

चधा १, तै ४,६, ४,१, मे २,१०, 
क्षधा-मार'- -रम्‌ शौ ७,१७, ४, काठ १८, ५, क २८, ५, 

६.७, पे ७५,२३, कौ २,११९९., शौ १९, १३,२, 

्षध्यत्‌- -ध्यद्धय ऋ १, १०४, ७, पे ७,४,२ 
-ध्यन्‌ ते ५,५,१०,६ब श्षु-मत्‌- छ- 8 


०) पामे कृते पु ११९० ¢ टि 

४) सपा तेव्रादे,४,१ ६.१ श्ु्तष्णाम्याम्‌ इत्ययिक पाठ । 

५) विप ( श्रलद्मी-) । बस । पूप द्म (तु वैपर 
यद्र ) स्वरे? यनि शोध द्र । 

५) प्छा इति पठे? यनि होध (वु खिता १९१, ८ 
मना २,६६, वैत तैच्याश्मा १०,६६ ्छम्‌ इति पामे ) । 

९) विप (सत्रिन्‌-) । बस । 

) सपा श्धा <-> श्धमाना इति पाभे । 

९) विप (सच्रिन्‌-) । वृस । 

) =क्षुधू्‌- (ठ इड्‌->>इडा- प्र ) । 

) तस । उप भाप < । 

1) विप । ताच्छीलिक उकञप्र उस (पादे, २, 
१५४ ) भिरस्वरश्च । 

9) नाप (इषु-)। स्यु ४। < +८्षप्‌ ( विधूनने ) 
इति सा । 

“) सपा श्ुपा (काश्च ७, २, ४,२२ च) <> शुमा 
(माश ५, ३,५.२९ च ) इति पामे । 


७, ५,५,६, ,६,६,१, शौ १२, 
७,९, १०, ९, पे १६, १४२१७ 


८) भावे क्किप्‌ प्र । 

य) विप (इन्द्र-) । मे. पै नान्त पाठ । 

०) -श्षुपा- । नाप । व्यु ४ । नैप्र <~ ^८्खुप्‌ इति सा. 
(माश्च ५, ३, ५,२९), < «८कष्माय्‌ इति उ म ५6 
१, ५३।। 2) नाप (शण- |नभा जूट|)। व्यु} 

१) नाप ( वासस्‌- । वख्र-|) । विकारे अख प्र (पाथ, 
३,१४० ) यित्स्वरश्च । 

ग) नाप ( अदिच्छ्रक- [तु या५,१७ वे स्क सा 
88 , वैतु एफ. प्रश्॒ गुल्म-|)~ च्यु ४। < ८्ुभ्‌ 
इति या सा। 

९) चाप (सखधिति-) । व्यु ?। < +८“कणु इति ल. 
९ , < “दुर्‌ इति अभा । 

५) विप. (बह्मगवी-, लदमी-, यज्ञ- { ते २,१,५.७, ५, 
५,६ प्रश्‌ |), नाप { रथ-चक्र- (मस्ताम्‌ आयुध- { मे १, 
१०,१४ काठ ३६,८ या ५,५])], बरत-विशेष- [तै &ऽ २, 
५,२ । उपमाने बस. (ठु. भा, वैतु. छ. प्रथ विप. 
इति ) । 


घर-श्ष्टि- ११९८ च्मा- 

















१४६, ५, १७,२८,१; -बविना ¦ श्चेष्णु- «लि द्र | ४,१०, मा ३३,६५, का ३२, 
मे १,१०,१४, काठ दद, ्षष्यत्‌- ५८सि (निवासे) दर | ५, १३, कौ २, ९८८, १०२८, 
क्षर-शृ्टि*- -्िना शौ १२,११.५ “छे, >> धापि, भृश्चायत मे १, ४, जे ७,२६,७, शौ २०, १०५.२, 
्र-वत्‌- -बन्तम्‌ प १३०१२, | १३ । णी ऋ, ५८, १,५७.४ 
भट | क्षापयतु पै १६, १४५, ६, | १७३, ७, ८,३, १०, १३, १५७, 
क्षद्ध-क~ -काष्ते २, ३, ९, ३१, | रापद्य शौ १२२, १०,५, पे १द, कौ १,३५७द; जे ९, ३९,४, रौ 
शौ २, ३२, ५,८, २३, १२. | १४६१ २०, ९, ४,.१५, ४, ४९, ७, 
-केभ्य ते ४,५,४,१० | क्षाति्- -तिः ऋ ६,६,५ | -णीभि ? ऋ २, ३४,१३, १०, 
षुखक-वेश्वदेव- -व मै २, भृक्षाम्‌ःमा- -म, -मामे १,। ९५, ९, -णीभ्याम्‌ ° ऋ २, 
११,५. काठ १८ ११, क २८, | = «८,९ |  १६.३ 
प ११  रश्चामः' श्चोद~.श्षोदस-,क्षोदिष्ट-,क्नोदीयस्‌-- 
क्षेण, क्षेत्र, कषेन्नियु- रश । भृक्षाम-वत्‌- -वते तै २,२,|। ^८्ुद्‌ द्र 
५८भ्ि (निवासि) द २,४,५२, मै १, ८, ९९, काठ | श्नोधक- ५८ ज्ुध्‌ द्र 
"क्षेप. क्षेपिष्ठ, क्षेपीयस्‌-, क्षेप्नु- १०,७२, -वान्‌ काठ १०,७। 'क्लोभण- “म्‌ द 
५८ क्विप्‌ द्र कतत, कैत्रजित्य--,१ त्रपय, | छ्लौम- २ ज्तुमा- 
क्षेम~, “क्षमय, क्ेमयत्‌- ^“ क्ति ।  र्चैत्रपत्य- +“ क्ति(निवसे)द ' +८श्ण॒ 
(निवासे) द्र  क्लोण५- -णस्य ऋ १,११७,८ । क्णुवान- -न शौ घ, २०, १० दे 
ष्षेस्ा पे २०,४२,७ | [श्चोणि,णी"~ -णय "ऋ १०,२२.९ ९,२४,१ 
शश्षेम्य-, रषेम्य~, रक्षेम्य- «“्ति -णीर ऋ १, १८०, ५, ८, ७, | क्षणोत्र- तेण ऋ २,३९, 
(निवि) द्र |२२,५२,१०॥, ९९. ६. खि, स्मा क्ष्म" ऋ १, १००, १५ 
*) नाप (आयुध-विशेष-) । बस । (शब्दे) इति स्क {ऋ || 


४) -क्षुवर- । विप । न्यु “ । <-श्षुध-+ ^८खा इति ) नाप । च्यु ° । अर्थं उत्तरषुटि दर । 


पाका ६,२.२९ 1 । ०) = [शासङ-मिन्न-) मनुप्यमघ- इति (तुसा एण 
०) सर्थैक प्र) ' प्र, वैतु वे =भूभि- इति) । 
५) सपा श्ुद्धकेभ्य <->>र्भकरेभ्य इति पामे । द्विवचने =यावापृथिवी- इति । निघ ४,२३।, -यस्थ- 
९) कसं पूप प्रकृतिस्वरम्‌ (पा ६,२,३९) । । प्रथिवीस्थ- (जन! इति एफ क्ण प्रश्‌ । 


८) सपा श्ुद्धकवेश्वदेव <-> महावेरवहेैव <-> ०) शथे 2 । नपृथिवी- (प्र१। इति वै सा,४। 


वेरवदेव इति पाभे. : ए) श्रथ.ण। वे सा प्रथमे स्थत =वीगा-, अन्यत्र 
न भवि क्तिन्‌ प्र उदात (वतु सा अधिकरणे | छ. इति, -देवपत्नी- इति ९6 ।.१,२५७७] ष , 
इति , । =सोम-धारा- इति ८०५ 12 २५,२६५| । 
४) विप (श्रम्नि-, श्रग्नितनू-) । क्रमेणि क्त>>म प्र | १) विप्र (दुन्दुभि- ) । छदा शानजन्तम्‌ । 
- (पा ८,२, ५३) । | मेतु ह. फ. प्रभू, वैतु शंपा श्चुणुवानः इति । 
८) =दाह- । भवि मनू प्र उस (पाठ १,१४०) | °) नाप (शाण-)। करणे ष्टन्‌ प्र नित्स्वरश्च । 
नित्सरश्च । *) =क्षसा- । नापर । च्यु ?2। < ८क्षमाय्‌ इति या 


१) श्म इति पे यनि शोध. (वु तै. मे )। १०,८ | -<- 4श्षम्‌ इति सा , <~ “सि ( निवासि ) 
४) च्यु. अयश्च । व्यप [विश्‌-विदोष- (वु 6४४ | इतिस्क [या|| 
61; वैतु. ५ नाप [वीणा-1)] । <^ ४) पं१ सपम्‌ (तु, स्क (फ, प्रग, वैतु वे सा. 
‡निवसि) इत्ति या (६,६। ° स्क कर्तरि प्र. इति),-<- ५८ । ष१ इति) ! श्करारलोप. उस (पा ६, ४,१४०) । 


चिविङ्का- 


११९९ 


+“ खन्‌ 





ह 


दमया ५ 9 ५५, 9 ८१, ८८ 
३,७,४६,२, १०,६ १,७.८९, ३, 
क्ष्मया. मा ३२, ९२१, क्ष्मया 


पै १९.३५.४० 

च्तिङ्काण- -का ते ५, ५, १५, १, 
काठ ७, ५, -†{का ऋ १०, 
८ ७, \9) शौ ८ २, ७, पै ९द, ६७ 

^^क्षिवद्‌ (= +८स्विद्‌) शृक्वेदेत्‌ काठ 
१९ १२, २५, ८, क ३९, २, 
७०, १ 

"{क्सीदम्‌ पे १९.३९.१३ 


खजः- 


७, खे ऋ ८, ७७, ३, ९१, ७९, 
रौ १४, १, ४१२, पे ¢, २६, 
७, १६,६१,१ ०४ 

काठ १०,१२, जे ३,३८.११०, | «“खज्‌ (मथने) 


खज-कुत्‌"- -कुत्‌ ऋ द, १८, 
२, ७,२०, ३। काठ ८, १७, 
-† ०कृत्‌ ज ८; १, ७; कौ १, क्ट 
२७१, जै १,२८,९.४,१०,५ 
†खनजं-करट- -र' ऋ १,१०२.६, 
पै ३,३६.३ 

खर्‌" खिसा २९.४७ 


ते २,५, ७, १ न्‌, म २.९ ३५; 
दौ २०, १३१, १५०, रम्‌ लौ 
| १०, ६, ६-१०, पे १०, ३, २; 
| १द,४२०६-८,४३,१ „ २; रस्य 
| 





ऋ २, ५३, १९, -रात्‌ शौ ३, 
९६, त, प; 8; ५२, पै २, ३, १, 
~रेम्खि ©, ७,५, ७१,४, पै द 


खादिर- ~रः मे २,९ 3 ३ न्‌, ~रम, 
खि २, १६, ८४", पै २, ५८२, 
०,६१.०३. -रेण पै ५५,९,१ 


खदोहिणीम्‌ पै २०,३५,१० 


सलडर'- -रे शौ १९१, ११ () ६ । +“ वन्‌ १ सेनति ॥। तै २, ९ ५, १,८५, 


ख्व्‌ खड्गः -इग मा २४, ४०, का २६, 
८,५, मे २,१४.२१ 


ख“ खम्‌ ऋ ४,११. २, १०, १५६, 
३, मा ४०,१७, कौ २,८७९], 
खात्‌ खिर, १६, २, †खानि 


<“खण्ड्‌ 
खण्ड.~ 


१,७, ८२, ३, ते २,३,१४,५ १५ 


मे ७, ११, २, काठ ९,१९, फौ | १खद्न्तिष्ण पे १७,१४,४ 
१, ३१५, जे १,३३, ३, $शौ | खदिर" -°र रौ ८, ८, ३, वै शद, 
२९, ४, ~र, खि ९१, १५, १४, 


१०,२, १, ६, $ पै १६,५९,१, 


कौपुष्पि 
ऋ २,१५.३, ४,२८.१, ५.२२, | खरवसखा"- -°खा२इ' शौ ७, १५, 





१, ५, १, ६, २,१०, ३. २, ४ 
| १, खनति क ते २,६.४, २, ३; 

५,१,४,१२,७,१, मे ३,१, च्व, 
ककाठ १९,४, ७,२७.१६. ¶ृक 
३०,२, ५, शौ १०, ४, १४५, 
पे २२०, ४३, ८, खनन्ति ते ९, 
६,४,४ब्‌, खनन्ति मे २,५,४बु, 
¶ काठ १३,४२, २२,९, २५५,९, 
भक २५.२३, ७०, २, शौ २, ३, 





०) सपा क्ष्मया <~ >> कष्मया <-> दमया ( शात्रा 
२६.१३ आश्रौ २, १५. २ शा्ौ १०, १०, ८ च ) इति 
पामे । 

४) नाप। य्य अथेश्च 2 । =गृ्री-इति त्ष प्र (तु 
व सा पक्षि-विंशेष- इति ?), -रङ्युखी-मकेरी- इति भा 
सा | तै, =जीव-विदेष- इति धर । 

%) नाप (अन्तरि्ष-, द्वार-, चि प्रश् )। <^4८खन्‌ 
इति या (३,१३। एफ प्रश । 

१) पठि ? खेषु इति शोध (तु प्र १०८० ¢ रि) । 

९) नाप (संप्राम- [निघ २, १५) । अधिकरणे ध 
प्र (वेतु सा अच इति)। 

£) विप (इन््र-)। उस । 

8) विप (इन्द्र-) । उस खजन्तम्‌ उप ॒प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

") =रन्दानुकरण- । व्यु !। 

") व्यु अथश्च 2 । =ख-दूर- (=आकाश-दूरदेश-) इति 

, सा , =नीहार- इति 8 , =-खलूरिका-इति ©^ , -खड्ग- 


हति 61 । «^ *खड्‌ (खरडने)>> भाप सत्‌ = खरुडन- 
( हिंसा-) इति मतम्‌ । ॥ 

1) नाप (गरड -|नभा गेरडा])। य्यु ४1 < ५८खड्‌ 
( *हिसायाम्‌ ) इति (पाड १,१२४) 1 

५) नाप (मरड्की-) । च्यु ४। 

४) प्लुति (पा ८,२,१०७.तु अग्ना दद्‌ प्रथ 4), 

५) पाठे ४ “खाद्‌ >> खादन्ति इति शोध. (वु सस्थ. 
टि वपन- ~> -ने, उुव्क- >> -ष्कम्‌ ) । 

५) नाप (बर्ष-तरिशेष-) । व्यु 2। < “खद्‌ इति 
(पाड १,५३) 

०) ख० इति शंपा १। 

४) सपा. रात्‌ < >> °र इति पामे । 

९) विप (यूप, श्छ, उल्मुक प्रथ. )। विकारे भण, 
पर (षा ४,३,१४१) तर्स्वरश्च । 

‡) °दि° इति स्वरे £ यनि शोध । 

£) सपा. खनति <> खनतु इति पामे. । 








+“खन्‌ > 





३, पै ४, २१, 9, † खनामि ऋ 
१०, ९७, २०, मा १२, ९५, 
१००. का १३,६,२२, ते ७,२, 
६, ५, खनामि ऋ १०, १४५, 
१,मा ११.२८, का १२,३.१. 
ते १, ३, २,१, , १,३, १२०, । 
६,२, ११, १; मे २,७,२, काठ 
१६, ३२०, शौ ३,१८, १, ७, 
३९, १, पै ३, २९, २, ७४१२, 
१०, ९, ६,१.१०, रष्क, 
१५, २, २०, ३०,७, खनाम ? 
मा ११, २८, का १२, ३, १; 
मै २, ७, २, खनामसि शो १, 
३४, १, ©, ४, १, ६०१३६. १, 
पै १, ६५, ३, ६५७, १, २,९.१; 
%, ५, १, २, २,३२.२. १९.२३, 
१,४२, १५०, खनतु मा ११ 
६१; का १२,६,१, त ७, १ 
६; १, मे २, ५७, ९, २,१,८, ©, 
९,१, पै १,६७.२.१६.१६, ४५, 
खनन्त॒ काठ १६, ६, खनतभ्त्‌ 
मे ४, १३,४, काठ १६, २१, 
खनाम ते ७, १, २, ३, अखनत्‌ 
शौ ४,४,१, ६,१३७.१, ७,२५, 
१, पै २०, ६,१, भखनत्‌ म ३, 
१,८ब, सो २, २७, २, ७५,१४, 





*) सपा. खनामि < >> खनामसि इति पामे । , 





१२०० 


1 १ ६, २, ,३,१. ७, १०१, 








१, पे २,१६.२, ३, १५, २,४, ' 


१५६,१ ॥ 0. >२०,६ ०५६ ॐ असनन्‌ 


मा १२, ९८, का १३, ६, २४, 


१अभखनम्‌ पै ९, ३, ३१, भुंखनेत्‌ 


काठ ‰५, ८7, क ३९, १ 
खनेम मा ११.१९, का १, 
२,८, मै २, ७, २, खनेम सि 
©,९, ४२०, मा ११, २२, क 
१२,२.११, तै ४,१,२.४, मै २, 
७.२ ऋठ १६,२ 
¶ृ खायते मे २,१,४ ५ 

१खन- 
खन्या -न्याम्य ते ७, ४, 
१२,१४ 

खनत्‌- -नन्त, मा ११, २१५, का 
१२, २, १०1, मे २,७,२५, काठ 
१६.२१, बृ २५.९.१०,२६.५१, 
बुक ८०,२,३.४१,३ 

खनमानःना- -न ऋ १, १७९, ६, 
-ना शो १९, २,३.पे८, ८, 
९,१२,९.९.,११,९ 

खनितुम्‌ मा ११, १०, का १२, १ 
१०, ते ४,१,१,४, मै २,५७, 
१, काठ १६,१ 


खनितु- -ता ऋ ९०, ९७, २०, 


| 


` ग 


~ 


। 


नि 1 त त 1 ॥ 1 


१८४) तत्स्वरश्च । 


रेखन"- -न शौ १६. 


रखन- 
मा १२.९५, १००, म १३, 
६, रर, तं ७,२.६५, पै १, 
९५, ३, ९,३,२, १९.४२.१५ 
-नार सो ४,६,८, पै ,५ 
८,८.९१ 

खनित्रः -त्रै ऋ १,१७९.६ 
$खनित्रि (म>>)मा.--माक्र 
७,४९,२ 
रेखनितधति(म>>)मा~ -मा शौ 
१,९१४, ५,१३.९, १९.२,२, पै 
८; २,८६.८, ८ 

खनिष्यत्‌- -प्यन्त तै ४, १,२.२४ 

खात -तम्‌ ते २, ५.१, २३१, दौ 
८,१३.१, प्र १९, ५८४२, -ता 
ऋ ४, ५०,३, शौ २०,८८,३], 
-तात्‌ त २,५,१.२ब्‌ 
खात-मृल्- -खा पै १२, ३, 
१ -। 

खास्वी" त ४,१,१.,४ 

भुखेय०- -यम्‌ मे २, ८,५,८, काठ 
२९१९) ६, २६,१. क २९,२, ४०, 
४८ -या. काठ २५,९, क 
०,२ 








१, ३५, पै २, 
१३, ५२, १०,९.११, १८, २८ 
३५, -नम्‌ प ९,११.९४ 


1 


४) सपा सचत खनामि <-> खनाम (माड ६.४,१ 
२च) इनिपामे । °) पामि छ्रनेप्र११९९७ऽदि 

५) विष प्रू ३७८ ¢ रि द्र । 

०} न्ने° इति स्वरे 2 यनि सोध } 

‡) नाप (खनित्र-) । क्रेणषःप्र ) 

£) चिप (र्मप्‌-)1 तेननिवत्तीय यत्‌ प्र॒ यना 
स्वरश्च । 

४) सपा खन्याभ्य <-> खच्याम्य इति परमे । 
) सपा खनन्त (माश ६, ३, ३, १३ च) <-> 
निष्य॒न्त इति पामे । 


‡ॐ} नाप (नभा कुदार) करणे इत्र, प्र. (पा ३,२, 


^) विप (रअप्‌-) । इमप प्र उस (पावा ४,४.२०) । 

') इमः प्र उस इति पिशेष । शिष्ट टि द्र (वैतु 
सा दवीयासं पन्थानमाधित्‌ )। 

८) विप (अवत- (ऋ |), नप्र (गतं-|त न्लौ) । 

ण्यस्य पर ११६९०९८ द्र. । 

०) विप (वलग-प्रभ )1 कर्मणि क्यपिप्र धा 
दत्वम्‌ । २) -<-+खनू इति ! शिष्टम्‌ उत्तरयो टि द्र ४ 
५) नाप (्भि-विरेष-) । वा हिसाया वृत्ति । कतैरि प्र । 
नाप (शख-।.तु सपा शौ, >, ५ णु इति 

पे ॥)। धा संधाने उत्ति । 
5) पाठे मिषक्‌-कर्णा-( षस ) >-ण्ण (सं१) इति 


खनत- 


१२०९१ 


खड 








खनत्‌-, खनमान~ +“खन द्र 

सनि" -निम्‌ शौ १६,१,७ 

सवनितुम्‌, खनितु-, खनित्न- 
५८“खनद्र 


?खनिन्नमी पे २,६७.४ ११.१६ 


१खनि्िमा-, रखनिच्रिमा-, खनि- | रखवैः- -्वा ” मै २,११६४ ` 
खट" -०रू पै ८,११, १२, -रु शौ | खट" ऋ १०, ३४, १४ भृते १, ५, 
११, ३,९, पे ८, ११, ४, १६, 
५३, ४, -रुम्‌ पै १२, ३, ६, 


ष्य॒त्‌- ^+८खन्‌ द्र 
!खमुत्‌" पे १६, ५३,११ 
शवर 
खर-च्च- च्च ऋ १०,१०६.७ 
खर-मच्न ~ -च्रा ऋ १०१ ०६,७ 
खर" -र पे २० ३९,२ 
खगे(ल>>) का~ - खा ऋ ७, १०४, 
१७, शौ ८,४,१७, पै १६, १०, 
५७, -खा पै 2,८७,३ 
१खर्गरे पे २०,३६५१० 
¶ खजुर" रा ते २,४,९,२. मे ९, | 
१०.१२, काठ ११,१०, ३६.७ 
ख्व. -्वं चै ७, ११, ७४, -र्व, 


शोध 2 (तु मूको ने इति)। वा अपि (तु सस्थ 
टि चक्षुः) । 

५) नाप (शभनि-)। कतरि इ प्र तत्स्वरस्च । 

४) पटठिष्परृ १०८८ ० टि दिहा रोध द्र । 

९) =ती्-। विप । च्यु ४। 

4) विप (वायु-) । बस । उप ^८च्नि (गतौ।>> भाप 
(द सा ७^५।१,१३७ 6] 106 ।३२।) । 

९) विप (| तीव्र-गति- । अश्विन्‌-)। च्यु, पपा 
नावग्रह । उस । उप < ^^*मज्‌ , ञ्ज्ञ ( दतगतौ ) 
इति (त 0 , वेतु सा < +^मज्ज्‌ ।मजने| इति ४ ) । 
खरम्‌- घ्च- (=गदेभ-वाहक-) इति प्प ४ । 

) नाप (गदेभ-) । व्यु ४1 <- ८ *खर्‌ (वहने । तु 
ए. ८42“ |) इति मतम्‌ (वेतु ख~-~+मतवर्थीय र प्र, 
{पावा ,२,१०७]) । 

€) नाप (उल्की- ।ठ सा च्छ फ़ प्रम |)। 
व्यु ४ । < ^८खजं इति एए ©. । 

४) नाप (नमा खजूर )। न्यु ४। < ^८खलं इति 
(पाड ४,९०) । 

) नाप ((लुद्-] पात्र-विशेष-, वामन- ।वैतु एण 


वेप१-दि-७७ 


१६.८०.२ 


वैण भते २,५,१,७ 
खर्व-वासि( न्‌>> ) नीः- -नीम्‌ शौ 

११.११,१६ 
ख(वै-क>)रविका"- -काम्‌ शौ १२, 


-रुस्य पै १२, ३, ५, -रत्‌ पै 
१५, १८, ५, १७, १४, ३, -खे 
ऋ १०, ४८, ७, पै दे, १५, ४; 
<,११,७-९, ९,,७,३, १९, ३४, 
५, -रेषु पे ५,३०.३ 
खल-ज०- -जा शौ ८,६, १५, पै 


खट्य,स्या०~ -स्याभ्य,५ काठ &&, 
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(=यदिल- < «ग्रह्‌ |) इत्ति मतम्‌ । ४) तु सस्थ रि अनु । 
) धा अथे.) ष) तु सस्थ टि भमि। 
५) वा पाठश्च । यनि एफ श्नुद्र (वैत श्या ) पमे कतेप्रृ११८९१दटि द्र । 
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१६, १८, २०, २५.१, ३, ३६, 
२, ५, २८,५. २९, ५९, ४२,१, 
©८,१. ३, ५. ८०५,२, ३, ७,८, 
५६, ६, को २,४८४, ६५३, 
जै २३,३६, <, शौ ९, ९, १०, 
१९१, १०.३३, १२, ४,३ 

१८, >, १{ , २०, २५, ° 
प २, ५५, ४, @,१२, जण 
9, २, ३; १७, १९, २,२० 
२८,९१, गच्छत म २,८।,७अ्‌ 
गच्छन्ति ऋ १, १४५. ४,१ुते 
७,८,१,१, ४,२, हौ २,२५, 


५५, ९०, ८ २; गच्छन्ति 3 १, 
६; ११५०, २,५; ८९, ९. २,२; ५८५, ३, बुत्‌ ७, २, १.४.२३, 
६,८, ६,८, ७, १०, ४, >, ६७, १, १०, ५, ४, २, 


८,४, ९,७ १०, २; ६, ‰, ५, 
७, ६6, १,७, >, ६, १०,३, 
नु काठ २,१४१, ८,१; ५७२, १०, 
५,८६.९ १९,०.३; ,४. १४ 
५ ८, २०,६ ८, ९,११.२ 
५. >२,१ २, ७९.१६३; 
२३,३, ५.८.२९५, २, ०.,२७.१ 


१ १ श शा क ष 7 षि । 
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१-३,२.०.४,१; ५७,३, ५,१, २, 
२२. २४, <; १, ५ ॐ भाम १, 
१०,१९, ३,६, १०,१०,३, 9, 
०२, भुकराठ १९१.८., ३६.१३, 
+ ७,१३, ७,१२.७, १३, १५, 
१९, १२, १६, ७२, ७, गच्छति 
ऋ ८,९३, ६, ९, २०,७, ६५, 





व 
मिति ना त्‌ सा नाभ ण 17 


°) पामि छते षृ ११८५ टि द्र 

४) तु सस्थ दि ञ्चु. 

९) भाप । पठि ^८^गम >> गमन~ इति शोध । 
9) नाप (आकाश) । व्यु ४1 <-+^८गम्‌ इति (पाड 
२,७५) । गकन- इति मना (ठु स^+6 ।१,१००८])) 
९) सपा गङ्गनम्‌.<->>पेरवरम्‌ इति पामे. । 

५ ग्यु कृते१०८२ ८]; पराभे छते रि चद्र । 
€) व्यप (नदी-विरोष-) । व्यु १1 +^ गम्‌ इति (पाख 
२,१२३, या {९,२६.}) । 

४) विप (कक्ष-) । तत्रसवीय. ण्य प्र उस (पा, 
१,८५) तत्स्वरश्च । 

‡ व्यु? 1 पराप्र «/गमर्‌ इत्यस्य स्थान श्देशमाव्रम्‌ 


५ 1 क, ता क 1 [1 ५५५ > 


~~--------~- --~+~-~ ~~ 


द 1 


(प्रा ७, ३, ७५७) । ( गम्‌ >> भाप ) "ग॒मस्‌- + 
(५८चद्‌ ~> भाप ) “चर- ~> ( वम , "गमश्चर-> 
"गमश्च-->*गश्च- ~> (नावा ) +८^+गद॑त इति शृत्वा 
यनि उभौ वात्‌ शरस्यैव नैप्र वावि सन्तौ श्पान्तर 
भवेतामिति मतम्‌ (एनयोरुचार गमातरस्य विवेकशरिप्रतिपत्ति- 
सकेतार्थं ५.५७ ।१,१३१.१३१ %] द्र ) । 

1) च गच्छति <~ >> जिगीषति ( <^“ गा ) इति 
पामे 1 “) स्पा गच्छति >> गच्छसि इति पामे. । 

1) सक्रत्‌ =सपा रत्रा ७,१३ । शाक्नौ १५,१७,१ तु 
विन्दते इति पमे । 

प) राच्छिति इत्ति पठे? यनि शोधः । 

५) सपा. गच्छति <-> गच्छतु इति पामे । 


^^ "गच्छ्‌ 


१९ (६२,३०, ६६, २५७)| खि 
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१२०५ 
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१७, ४५२, क १८,४,१ ३४, 
ते ७, ६, ४,४{४, मै २,९.१०, 
कौ २, १२१३४, शौ ८,२२, 
१२, गच्छ ऋ १०, १६, ३, 
८५, २६, १५५, १, ३, खि २, 
१,२, ५, ७,५,५, १०१४, ७,१, 
२२,४,१, मा १,२५, २६२, २, 
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२, ४,१, ३,११, १११, ४,४३, 
१४४३ ३..१.२.१०..०. 
४,२, २,८; १, १०, ५,९८.१, 
१०,५, ६.४,१,१, २४.३०, ७ 
६,१.११, २, २९, ७,१,११,१६ 
मे १,१, १०६, १३, २.४, १४, 
१ ४. ३,३७२., ३८०, ड, ११,९, 
१,३, २.१.३१, ७,८, १६. ९, 
१०५, १३, १.२, २, १, ९, ३: 
१०,७, १२, १,७,१,१०, १४, 
८,२२, काठ १, ९२, १२, २,५, 
३,८११, ७,९२,१२२, ५,३., ९, 
८, ११, १३,११ब्‌, १६.८.१९. 
११, २८, ४२, ३०, ८, ९, ३१, 
८,१ १,३२.३, ३९.३५०, &१, 
२; क १,९९,१२, १७, २२,१५११, 
२,७९.१०२, ८,११,२३१.१, ७, 
४२, &७, ८, ११, शौ २, ३४, 
५, ७,१४, १०१, २२, ७, द, 
११३,२. ७,१०२, ५९, १०, १, 





१,८) । 

4) सपा सक्रत्‌ गच्छ (माश १,८,२३,१५ च)<->>स्थ 
(तेत्रा ३, ३, ९, ४ आपश्रौ ३,६.६९ च) इति 
पामे । ` * 


&) सपा गच्छसि <-> गच्छासि इति पामे । | 
| 
) सपा गच्छ ( माश ३, ३, २, ६ च) <> गच्छ- 


०) पामे कृते प्र १२०४्रि द्र । 

०) सपा गच्छत्‌< > गच्छन्‌ (ता ६,१०,८ च) इति 
पामे । 

५) सपा गच्छत्‌.<- >> मस्स्व इति पमे । 

०) सपा गच्छ्तु ( तेश्या ६, १,४, ७,३ च) <-> गच्छ 
<-> गमयतात्‌ ( एत्रा २,६ तैत्रा ३,६,६,२ अआ्मधरौ २, 
३,१ जलाश्रौ५,१७,२३ च) इति पमे । 

1) पाभ. करते पर १२०४ % टि द्र । 

४) सपा गच्छ (तत्रा ३, ७, ६, २३ आपन्नौ ३,१४, 
३ च) <-> ज॒य इति पामे । 

४) गृच्छ इति पटे £ यनि क्रोध (तु सपा. शौ १०, 


तात्‌-->> माश्रौ २,१,४,६ गच्छेत्‌ इति पामे । 
५) सपा गच्छ<-~> गच्छत इति पामे `। 
1) सपा मच्छ<->>रकेयम्‌ >> आपश्रौ ७, १२, 
६ गम्यात्‌ इति पामे । 
५) सपा गच्छ ( आपश्रौ १६,२५,२ च ) <-> सीद्‌ 
(माश ७,५,१,८ च) इति पामे । 
») पामे. छते पर १०७८ @ टि द्र. । 


१२०६ 
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9) विप (वादु, वृहस्पतिः, इन्द्र- प्रश॒ ) । वृश्नन्ते 


नित्स्वर । 
०) विप । कतैरि णू प्र । 


तुव सा प्रभर, वैतु स्क प्रति-पूर्वकभिति। 
९) सपा गमिष्ठा (तैत्रा ३,१.२.१० च) <-> गमिष्ठौ 


इति पि । 


9) ठुमर्थीयः ध्ये प्र उसं (पा ३,४, ९) तत्सर्व । 
) सपा. गमध्ये <-> रामध्ये इति पामे । 

) शध्यैन्‌ प्र (पा २,४,९) नित्छरद्च । 

*) शतरि प्र अकार-लोपः (पा ६,४.९८) तत्खरश् । 


१६.५५ 

गमध्येष तै १,३,६.२' 

† गमध्यै" ऋ १,१५४.६. मा द, 
३, का ६,१,३, मे १, २, १४ 
२३.९.२३, काठ ३.३, कं २,१० 

गसमयत्‌- “यनू शौ १८, र्द ६४ > 
यन्तः मे ३,१०,३बृ 

भूरामयितन्य- -व्य काठ २०,९ 

भगमयित्वाते ३, १,२, १, २, ९५, 
२,९, ३, मे १,४.५२, २.५.५, 
१०,४९, काठ २०, ८, ३२, ३९ 
च २३१,१ ४ 

ग्मत्‌"- ग्मन्त" कौ १, ४०६, 
२४६०, जै १, ४५, ८, २,६२६. 
ग्मन्ता ऋ १०,२२,६ 

धमन्ता ऋ १,१२२.११ 

गमा ग्म ऋ १,२५; [ २०, ५५, 
३८, ३।, ३७, ६, १०, २२, ६; 

४९,२ 

जगन्वस्‌- -न्वास ऋ <, ४५, १९, 
~न्वासा ऋ ७, ६४, १, -~न्वान्‌ 
ऋ १,११५७, १५. ३,३८.६; ७, 
८८,२, १०, १०,१०, दौ १८, 


उपधालोपश्च । 














। 


«८"गच्छ्‌ > 


ति ० | 





१,१० 

{जग्मि -ग्मयः ऋ ९, ८५, ८, 
८९; ५, मा २५. २०. का २७, 
११,७. काठ ३४५,१, --ग्मये चछ 
६,४२.१०, ८, ४६,१७, कौ १, 
३५२०,२.०७९०४, ञे १,३७.१४, 
ग्मि ऋ २, २३, ११, ७,२०, 
१, ८, ९३, २२, काठ १७,१५; 
-्मी ऋ १०,१०६,८ 

जम्मिवस्‌~ -र्मुष ऋ ७, ३९, ३, 
खि २, ९, ३, -ग्मुषाम्‌ ते ७, 
५.८.११, -शृग्सुषे मे २५३, १, 
काठ २९.०२, क २१.१५७ 
जम्मुषी- -षी ऋ २, ११९, ५, 
-षी ऋ १,१२२.१४ 

जद्मः~ -मम्‌ खि ३, १०९, २, ४, 
५,३१ 

जिगत्नुः- -|लनव ऋ ९, १०१, 
१२,९०,७८.३.५, कौ २,४५२, 
ञे ३, ३४, १०, -त्नु ऋ ७, 
६५, १.५, -स्नुख्‌ ऋ ९ ९७, 
१७, शौ ५, २, ६{५, २०, 
१०७, १ ~-त्नू- 7 १०, 


:) सपा ऋ ८,९८,७ शौ २०,१००,१ यन्त. इति पामे । 
८४) नाप. ( प्रथिवी- )। श्रधिकरणे वा कतरि वाक प्र, 


) पामे छते प्र १२०७८दि द्र. 


०) विप (मस्त्‌-, इन्द, सोम~ प्रग ) । किन्‌ प्र (पा 
२३,२,१७१) नित्स्वरश्च । 


इति पाभ । 


४) सपा तैत्रा २,७,१०,६ आपधौ १४, २९,२ जग्मवे 


०) विप (दूत-, देव- प्रश्‌ ) । कुः प्र । 


*) विप । यद्लुकरि अच्च प्र चि्स्वरस्च । ज० इति तैमा 
१, ११,४] जद्ग° इ तीदत्यर्च स्वरः ४ । 


९) विप (सोम~, मस्त्‌-, बष्ठि- प्र ) । क्त्य प्र. 


इति |) । 


सन्वदूभावस्व (पाड २,२३१) । 

५) विप. (श्सुयै- [तु वै सा, णम. वैतु लभ. 
१७८ 1, 1४१३] न्त्ू |. विप भित्राव्णौ-) ~> यनि, 
५) सपा स्लुम्‌ < >> त्तनू इति पामे । 


[,॥ 





गच्छत्‌- 

गज" 
गजे(ज-इ)न्०- -नदै. सि २,६९,२७ 

१गण०- -ण. ऋ र, ८७; ४९, ३, २३५, 


गज~ 


१२०५१, पे ६,१,७, -°ल्नूः 
काठ २२, १४, पै १७५, १, ७ 
८च््‌ द्र 


९, ,६१,१३, ७, ५६,७, १०, 
१३७,५. मा १७,८३, १२८,४५. 
क्र १८,.७,३, २२०, २, ८; ते ८, 
६,५,६.७,१२,३, मे २,६.६१, 
११, १, १२३, दे, ३, १०५५, 
४, २, ७, ४, ५, काठ १८,६, 
१.४, २९, १ ०, २७, १ ६१, 
क २८,६, २९, ३, शौ १३, ४; 
८, -णम्‌ ऋ ९, १४, ।३, दः 
१६, २४१०, १४१, ४), ३८, 
१५.६४०१२., ८,३५.३, ५.४८, 
१२, ५२, १३, १४, ५३, (१०, 
५८, १।,५६,१, ५८, २, €, ५६; 
५५, ८; ९.४,१ २, ९,,२३२,३, १०, 
३६७, ७७,१. मा ३२, ४५, 
का ३२.४२, ते ५,४, ७,७अ्‌, 
काठ २९१,१०बु, कौ २,१२०, 
जे ४,२५७, ५, पे १९, ५४, ६- 
९, -णम्‌ऽ-णसम्‌ ऋ २, २६, ६, 
९६, ५३, ११. -णस्य ऋ ५,१; 
३, १०,३४,१२, कौ २,१०९८, 


®) पाभ कृते प १११०९ टि द । तत्र्ये प्रारिनिक- 


१२११ 








नमाः नर त्द्‌, \७९, ५, मा द्‌; | 


३१०, का ६, ८, २०, तै २, १, 
८,२०, मै ३, ३, १०१, भृकराठ 
११, १, २१, १०. शौ ४, १३, 
क, १५५४, पे पपर, -णान्‌ 
मा६,३१,का६,८,२,ते ३, 
१,८, १, २, ५, ३० मै ३, ३, 
१०१, काठ ३,१०, क २,१५७, 
--{ णानाम्‌ ऋ २, २३, १, मा 
२२,१९, का २०५.५,२, तै २,३, 
१४, ३, ३, ४, ५, १४. मे २, 
१२, २०, काठ १०, १३, ४४, 
१, -णाय ऋ ७, ५८, १, -णे 
ऋ ६,४०,१,८,४६.,३१, -†णिन 
ऋ १, २३७, ११५७,३, २,३२; 
२.७, ५०,५, ७, ९, ५, ९,,९६; 
१७, १०, १०३, ३६, मा १७, 
३५९, का १८,४, ३९, ते २, ३, 
१४, ४, ©, ६, ४,१६, ९, ४,७, 
«भ, मे , १२, १, १४, ११, 
काठ १०; १३, १८, ५९, २१, 
१०१, क २८, ५९, कौ २, 
५२५, १२०१९, जे द, ४१, १, 
शौ १९, १२, ४९, २०, ८८, ५, 
पै ७, ४, ४, -णेनऽ-णेन मै ३, 
३,१०ब, -णेभ्य, मा १६.२५, 
का १७, ३, ४, ते ४, ५, ४,१, 


गृगणवती- 
मै २,९, ४, काठ १७, १३, क 
२७, ३, शौ १९.२२.१६, -णेषु 
क १०, ११२, ९, मै २, १०, 
४९, -णै. ऋ १,६, ८, मै ९, 
३, २०, ३, ३, १०१, काठ २९, 
१०१, रौ १९.४५.१०, { २०, 
४०, २, ७०४, पे ५, १९६; ५५, 
द,१५७,१०.१८५,४,१० 


गण-पति"- -{ तिम्‌ > २,२ ३, १ ५ 


मा २२,१९1, कां २५.५.२1, ते 
२,३, १३. मै २,१२, २० 
काठ १०,१३.४७.१, पे १९, 
५४,३, -तिभ्य मा १६.२५, 
का १७,३,४, ते ४,५, ४,१, मै 
२,९,४, काठ १७,१३, क २७,३, 
-तये मा २२,३०, का २४,१७) 
१, मे २,१२,११, -°ते ऋ १०, 
११२,९., वै १९,५४,३ 
गाणपत्य- -त्यथ्‌ः मा १९, 
१५, का १२, २, ४, ~-व्यात्‌ः 
ते ४,१, २,२, ५,१,२.३, मै २ 
७,२, ३,१,३, -स्येः काठ १६, 
१,१९.२, क्‌ २९,८ 


गण-पवघंन"- -०न वै" १९.५४,८. 
¶ राण-वत्‌, = 
¶ गण-वत्‌- -बन्तम्‌ त २,३ १२३, ५ 


¶ गणवती- -ती तै २,३,३,५, 
मे २,२.३५ काठ ११.४९ 


इति पामे । काठ ३,१० विशिष्ट पामे च) 


चिदं नेष्टे । 

४) नाप (करिन्‌-)) व्यु ४ । < “गज्‌ (मदे ) इति 
अभा. प्रश्‌, <~ 4८ गजं ( गजेने ) इति एफ. प्रभ । 

५) नाप । उपमित क । 

५) नाप ( समूह-) । स्यु ४। <~ +^गण्‌ (संख्याने) इति 
प्रायोवाद” <- «^ *+गर्‌ ( संघाते) इति ए |१,५२०. । 
(८ “वृज्‌ [संघाते | >>) "वरगीण- (=वगे- (=सङ्ख-]) > 
नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

९) सपा गणा (माश द, ९, ४,७ च ) < >> गणान्‌ 
+ माप्रौ २, ४,१, ३५ वैताध्रौ १९.१८ च) <-> गणै 


‡) सपा गणानाम्‌ ( पत्रा ३, १,१,४, २ पाग १, ५, 
१० च ) <-> पर्व॑तानाम्‌ इति पामे । 

४) सपा गणेन <-> गणेषु इति पामे । 

४) नाप । षस पूप प्रृतिस्वरम्‌ । € 

) =सपा एत्र १,२१ शत्रा ८, ५, ९५ ६ माक्च १३, 
२,८, ४ श्मापश्नौ २०, १८,१ दिग १,६.११ । वप १, ५ 
तु गणनाथम्‌ इति पामे । 

2) सपा शत्यम्‌ <-> 'त्यात्‌ <-> श्त्ये इति पाभ । 

४) विप । उस उप कतैरि त्‌ द्र । 

1) सपा गणवन्तम्‌ <-> गणिनम्‌ इति पाभे. । 


गण-व्धन- 


१२९१२ 


गन्धवं- 






गण-वघन०- -०न पै १९.५४,६ | 

बुगण-दास्‌ ( ) ते २,२१५.७; ११. | 
(| 

१,३,१, ५, ९१,४,७१७, मे २,३; एगधीर. प १३,५.५ 


१०, काठ २९,१० 
गण-धि.श्री"- -न्िमि ऋ ५,६०,८, 
भिय ऋ ८,२३,४, -णभ्ियः 
ऋ १,६४, ९, -श्रिये मा २२, 
३०, का २४,१७,१, मै ३,१२, 
११, कार २९,१ ०, ॐ ८,८ 
= गणा(ण-द)मभिवर्थन"~ -०्न पै १९, 
५५४,७ 
भृ गणिन्‌- -णिन ते १,४, ११, १, 
-णिनम्‌° मे २,२,३, कठ ¦ 
१९१,४, -णी मै २,२,३ | 
4^८गणि । 
| 


| 
| 
| 





गणक -कम्‌ सा ३०,२०, फा 
२७,४.२ 
ग(रय ~> ,ण्या०- -ण्या ऋ २,७,५ 
२्गमण- -णम्‌? चै २,८१,२ 
गतु-गति-, गत्नु-, गप्वा, गत्वाय, 
गवी  <८गच्छ्‌ द्र 
«गद्‌, जगाद मे ४,९.१ २१४ 
+“ ग्‌" 
गध्य~ त्ध्यम्‌ ऋ ४, १६, ११, 


[11 1 , त क । क 1) 





9) विप्र !उस । उप कर्तरि छन्‌ । 


०) विप (मस्ल-, अभि-); नाप (मा. प्रश्‌) । उस, 
{ठु टि भश्ि-श्री-, दीधेविकत्प उस [पावा ३,२.१७८ 


छान्दसम्याख्ययि तु 7, ।३५४२ च) । 
५) पामे कते प्र १२११ ८ .ि द्र, 1 


५) नाप (ज्योतिर्विदू-) । गणने धा. एत्ति । 


€) दिप (गिर्‌-) । यना सरः 


) पाठे४ +घन्‌->> -नम्‌ (नाप [शत्य-) इति शोध । 
इदं घेहि *अध "धनै, यथा *वर्माऽतिरोहति । भयम्‌ 
यस्तर *भाइक्ष्योर्‌ , *वरंसम्‌ *अपलयुम्पतु इति च मन्तर- 
रेध द्र । एतदनु पृ ५२२ ४अदै-गण~ इति निर्देश 
प्रत्याख्यानः द्र , ¶ ३९३ भयस्तराङ्कुख इति निर्देशे च 
भयस्तर “आङ्क्ष (-अ्रधि- ) >> आाङ्क्ष्यो. इति 
द्विपद सेध. स्यात्‌ । एव भ्यथोमै इत्यपि यद्र । | 





१६, -ध्यस्य ऋ द, १०, (६; 
२६, २; भ्या ऋ 9 ८४ 


| 
॥ 
॥ 
॥ 


गन्तु, गन्तुम्‌ , गन्तृ-, गन्तोस्‌ 
«८ "गच्छ दर 


गन्धः -न्धः ऋ १,१६२,१०., मा २०, । 


२७, २५.३३. का २२.२५ ४, | 
२७,१३,२] ते १,२,६,१,४,६, । 
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1) त्रिप (वाज-)। कृत्य यत्‌ प्र यना स्वरदङ्च। 


1) नाप. { प्राणमोचरयुणएविरशेष- ) । च्यु ८ । 
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°) सपा समुदेष्डा गन्धवैम्‌-->> समुद्रे गन्ध्वेष्ठाम्‌ 
इति पामे । 

०) सपा गन्धर्वा <-> सक्रत्‌ देवा इति पामे । 

९) पठे यनि पदमधिकमिति कृत्वा तदशरुतिरूप 
गोध ४। 9) सपा शऋँमि <> श्वौ इति पामे । 

९) विप्र [पथ्या- (तु (¢ जष्ठप् प्रशर, वैतु निष 
१,११ वैँ सा नाप ।वाच्‌-)] । तस्येदमीय अन्‌ प्र 
उस, (पा, १, ८६) । पादय सच ग्डतुस्याग्ते० 
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नप्र यनि इति मतम्‌ (वेतु वेसा ए6 प्रश्‌ नाप ्ी 

-<-गन्धर्व- इति )। 

%) नाप (ग।.गा)न्धार- देश) । ग्य 2) +मगस्‌- 
(=म॒ग- ) > *भगस्वन्त्‌- (-भगवत्‌- ) + ( "वत्ति- 
नपर ) "वारि- (=निवास-) >> (बस ) *भगस्वन्त-वारि- 
> नेप्र यनि इति मतम्‌ । आदौ दीधैविकहप (तु 

मूकतो ) 1 स्यु. उत्तरे टि शपिद्र। 

४) सा [पके] यनि प्रात्ति (नेप्र. इव)-<-*गमै-धारिणी- 
इत्यपि मेने, स्वरविरोधात्‌ संबन्धाभावाच तदुपेद्धयम्‌ । 

९) नाप (षु) । =मग- ।बरन्याप्त्या] इति भासा 
[ति], उ म एफ, प्रथ, =गमै- इति । पक्षे ] भा (एवमपि 
तात्प्यैऽमेद. ।तु प॑जा. गन्मे इति)। च्यु 2 ! < 4८गम्‌ 
[= 4८ गस्म्‌ = 4८जम्भ्‌ | इति श्छ प्रभ । कतु- 
(५८ (घारणे] कतरि ) > + ->> ( कास.) "कतै-श- 
> नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

9) विप. {( अशनि- ), नाप (इस्त-, रद्मि- प्रग्र ) 
ब्प्रा, सद्‌ बहुव्युत्यत्तिकं द्र. °) पाभ. कृते प्र ६८४ 2 
टि द्.॥ % विप. ( सोम-) ) तृस. । 











गभीरःरा--र ऋरे, 
मे, १४, ७२. दौ ५ 
, पै <, १, ३, -रम्‌ ऋ | +८^गम्‌ +“ गच्छ दर 
२,९१, (३, ५.९ ८ €; ८; १५८ 
>, ४६, ४, ©, ५, ५, ६.४, 
८५, १, १०, ४७, ३, १२९१ 


ऋ १०,१७८,।.२(४,२३,१०)| 
गभीर-वेपस्‌"- -पा ऋ १, ३५,७ 


२३ १६. ७, 


ध्गम्‌ पे ५,३२,९.६,१०.९ 
"मस~, गमध्ये प्र ८ “गच्छ्‌ द्र 
गम्भन- -म्मन्‌? मा १३२, ३० 


ताति = कित सोत सण आ = ५१ 1 श 


९) भाप । <- +^ +गस्‌ (दीप्तौ ।तु. दीप्त्यर्थं गो- इति 
वेतु सा र प्रद =गम्भीर- इति।)। 

४) विप (वामन ।वैतु छ प्रथ क्रिवि |) । उस. 
उप॒ «^"सनज्‌ [सज्जायाम्‌ {>> क्तेरि स॒ञ्‌- इति । 

1) गम्भीर । विप (अवत-, सवन-, सुमति- प्रश् ) । 
व्यु ४ । < +८"गम्‌ [गहने (ठु श्न त्र, 
प्रथ, वतु < 4“ गम्‌. इति । पाठ ७,३५], पे अभा 
<^ गा इति च)] । 

1) सपा गभी° ( माश ३,९,४,५ च) <-> गम्भी. 
इति पामे । “) सप्रा गभी <->>गम्भी० इति पाभे । 

1) सपा गभीरा < >> गम्भीरः इति प्रभे | 

यथ) नु इत्यनेन व्यवधानेऽय्‌ ्रामन्ितस्वर (ठु © फर )+ 

) विप. ( सू्ै-) । चस. । 

०) नाप. (श्गाध-प्रदेश-) । व्यु. ४ । <~ +^ *गम्भू (गहने). 
इति । 

४) सपा गम्मन्‌ ( माश ७, ५,१,८ काथौ १७, ५, 9 
च ) <-> गम्भीरम्‌ ( श्रापश्रौ १६, २५.२ च ) <> 
गृह्छन्‌ (माघ्रौ ६,१,७,२१ च) इति पभ. । 
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५4०, ३, पे १९१, १; र्ठ ९१८, र 
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-यान्‌ पै ४,१३,७,-ये मा २७, 
३, का २९, १, ३, ते ४, १,७, 
२, मे २,१२, ५, काठ १८, 
१६, क २९, ४, जे दे,१,१. 
रौ २,६,३, -येन ऋ १०, 
६३.१७, ६४,१५] -यैः पै दे, 
३३,७५ 


{गय-साधन"~ -नम्‌ ऋ ९, १०४, 


२, कौ २,५०८, जै दे, ४०, . 


४29 


{गय-स्फानए- -न- ऋ १, ९१, 


१२, १९. ७, ५४, २१, मा 9, 
३५, का, १०,८, तै १,२, 
१०, १,५७,३, १३, ५, मे ४, 
१०, ४, १२, ४९, काठ २, १४, 
११,१३२¦ पै ७,५,९ 


६३ शौ ७,४३,१, ८९,१०.२०,६६, गयः -ये ऋ ८,४१.७ 
गम्भीर-चेतस्‌"- -° तसा ऋ ८,८, १, पै १,१०९,१, -यस्य ऋ ७, | गर 
२ १९. १, शौ १, १४, ४, ६, ३, | भगर-गिर्‌"~ -गी. मै ३,६,७ 


२५) सपा गयम्‌ (तैत्रा २, ४, ४,७ च) <> गै 





४) -राम्धन्‌- । नाप । 


४) =गमीर- । विप (इन्द्र, उदधि हेति- प्र )। | <> वृधे इति पामे । 
व्यु १ । < ^ +गम्म्‌ (गहने ) । ”) विप (सोम-) । उस । 
०) पामे इतेष १२१४८२ि द्र । ०) गाय° इति पाठे £ यनि शोध । व 


४) विप (सोम-, वास्तोष्पति-, इन्द्र-) । उस उप 
<८स्फाय्‌ + कर्तरि स्यु प्र वरौलोपश्च (पाम द, १,६६)। 

५) सपा पाय ३,४,७ माग २,११,१९ हग १,२८. 
१ । श्मापमं २,१५.२० तु पाटाऽभाव । 

*) अथे व्यु च । =रथ- इति वँ सा , =गय- {टः 
धन} इति पुरस्‌ इत्यनेन योगे सप्त न्वेति ¢ 
परभ । अ्रखेरि-मवि गद्या > (नेप्र ) *गया (>> शगुयाय्‌ 
~> ) यनि । वरुणस्य पुरोऽन्ये स्रं देवा वन्दिनि सन्तो 
यथानियोग॑किंङ्करा एवेति भाव । इति मतम्‌ । एव- 
स्थिते यनि सय-~ (नाप [वन्दिन्‌-|) >> (सवेनामव द्भ 
वोपचारेणेव) भ्र इति । 

5) नाप. (विष- ) \ स्यु ४।< “ग (निगरणे >) &धि 
अभा । < ^^“ (-^८§ ( हिंसायाम्‌ |) इति मलत । 

५) विप. । उस. । 


५) पामे कृते प्र्‌ १२१४. टि द्र । 

०) पामे छत प्र॒ १२१४. दि द्र । 

£) पामे हृते पर १२१४ दि द्र । 

४) सपा रमि (मत्रा २, ३, ५ आघ्रौ २, ५,९ च, 
<-> °रे दिग २,१०,५, १३,२ च) इति पामे । 

४) विप (श्रक्चिन्‌-) । बस । 

1) विप (दद्विरस्‌-) । बस । 

1) विप ( वरुण-) । बस । 

४) विप (लक्ष्मी- ) । बस । पूप कस । 

1) नाप (गृह- । निघ २,१०., धन- {निघ २,४| प्रम ); 
घ्यप (ऋषि-विशष-) । बप्रा सद्‌ बहूच्युत्पत्तिक द्र । 
-^८“गम्‌ वा «गा वा ^“ गै वेति दे | निधे, ४ 
< 4⁄८ गि वा +^ जि वेति अफ फए.^५ | १, १२५ 
176. ३७ | प्रश्न । 


#॥, 


न्म _____ म ------------ 





गर-गीणै*- -णं 

पे ९,,१ ७.४ । 
गरीयस्- गर | 
+गद्ड”- -उस्य खि २,१,३ | 
मर्ड-पश्च-निपा‡०- -तेन खि २, | 


शौ ५, १८, १३; 


गख्त्‌-मत्‌°- -मान्‌ ऋ ६,१६४१ ४९. । 
१०, १४९; ३.मा १२, ४, 
१७,७२, का १३०१०४०६. १८, 
६, ८, ते ४, १,१०.५. ६.५. 
दै ४ १ | १ ०? ५4, भ २२०७०८५ | 
१ ०६ ,२,२५१ | ३१९; का? १६, | 
८२, १८, ४, १९, ११, २१.९१ । 
क २८.४, ३१, १, शो ४,६,३, | 
९,१५.२८१, पे ८८२ | 

मर्म -गाः पे ८,१५.२ | 

मर्गर- -°रः पे १३,१४,११. -1र । 


प 1 [1 


%) विप (राजन्य-) । उस उप कतरि क. प्र उस 
(षा २३, ४,७२) थादि-सर् ( वैत नारायण ।आश्री ९, 
५,१॥ बस इति स्वरानुपपते ) । 

४) नाप. (पलि-विरेष-)। दु " 1 < +८गृ (निगरण) 
इति (पाड ४,१५६ ), गहत्‌-+ «८ डी इति शरभा । 
"मग-र- ।=वणे-युक्त 1 + पत्र- (स । > नप्र यनि 
इति मतम्‌ । 

€) तस शछन्तोदात्त । "वा इति सरे ¢ यनि रोध । 

9) ल्यु ४ पपा नावत्रह । गर्त (भाप. < ^+८य 
(निगरणे!) +मतुप्‌ प्र, इति या \ ७,१८ ¢ पके गुर- 
+ आत्मन्‌->> बस इतीतर च । "मगर ( =दीप्र- )+ 
*वुत्‌- ( =तेजस्‌- ) >> (कस , नप्र.) गरुत्‌- + मतुप्‌ 
(= दीभरेजोयुक्त सुपे =सयै- 1) इति चाऽथ " भग + 
"वृत्‌ ( =पत्र- ।तु टि. गरड ) >>( कस , नेभ्र ) 
गर्त्‌- +-मतुष्‌ (=दीप्रपश्युक्त [सुपरी- =पधिन्‌-) इति 
च यथाप्रकरणं द्वितय मतम्‌ \ °) व्यप, (कऋरषिःविरशेष-)। 
व्यु. < +८य्‌ {शब्दे इति मतम्‌ । 

£) बहु. < गा्यै- । भा इति पाठ १ यनि. शोध, 
(तु. मूको )। ) नापु । व्रा सद बहुव्युतपत्तिकं द्र । 

४) अर्थं १। < ५८ मृ (शन्दे ) इति कत्वा प्रवत्त-पर्याय 
इति मतम्‌ । 


प"गतै- 








१२१६ 


[ १ क "^ यी [+ 


ऋ ८,६९,९, शौ २०, ९२, ६? 
रा शौ ४,१५, १२, च ५७, 
११, -राणाम्‌ ते ३, ३०९.२ म 
२,५,१ ०, ९५२, १०० काठ १२, 
| शौ ९०४०४. पे शद०२४,५ | 
१,२ । † ९गते- (तम्‌ ऋ ५,६२, ८० ६ ८१ ^», 
७,९४,४, मा १०,१६. का गदैम॒*- -म मा २७, ४०, का रद 
१९.५.०७, ते १; ८, १२५ ३, 
२, ६, ९, काठ १८५, ७, कौ २. 
८१७, जै ३,५७,५७ -्त ऋ ष, 
९ २,५.६२०.९ | 
{ ग्व-सुद्‌+- -सदम्‌ ऋ २,३६०११ 
ते ७,५,१०,४, रा। १८.१.४० , 
ग्वी( ते-आ )रुह्‌*~ -रक्‌ ऋ ९, 


ना गतं-तिव"- -मित्‌ ते द, ९,४,२; | 





गद॑भ- 







५ = ॥ + क नभ ४ # "वि ऋ श 





का 1 क क । द ऋ का 1 
[कि 


काठ २, १०. २द,५. ६, कं 
©, ३, ४१,३ > ठ -मितम्‌ तै 
2,६.४२ 
रर १1 ॥) 
गर्तै-ष- -ष्टा मे ३,९.८१ 
गृ गये ~ काट २६, ३ > क 
४९,१ 


८,५, ते ५, ३, २,१.३२, ५९, 
७, ५,१९.१, ७,१,१.२बु, धृ 
१, ५, १०, र्‌; २५४ र, १,६४ 
१४, २१ $, कार ७9, «१, १९ 
५५ ५७,९. क ३०, ३य्बु, पे 
१९,५१,११, २०; ३९.२, ५२, 
३, -भम्‌ चट्‌ १, २९, ५, 0 
, ५३२३, तै ५, १,२० १५, मे 
| ३, १, ३.१, काठ १९ रर्¶ः 
क २९,८बु, शौ २०, ७४, ५ 


एका 1 ~ 


1) नाप. (स्थ~्मासन्दी-> उचासन- प्रद ) \ व्यु. बघ्रा. 
सदू बहुव्युत्पत्तिक द्र॒ । -< 4८ गु {रब्दे। इतीव या (२, 
५ प्रदर । ४) त्रिप, (ख-) । उस । 

८) विप [उषम्‌- (वैठ या ३०५] प्र दाक्षिणाजी- 
स्री- इति, वै ४, सा न्यायप्रयिनी- इति, छा. नतकी, 
गायिका इति च कृत्वा नाप इति }] । उस उप कतरि 
भ्र । शत्र इव-शब्द्‌ उस्शायाद्र (वेतु या परश्च उपमाया- 
तिति) उधभस् सपदि विभातनिष्यततौ यच शीघ्रल तव 
तस्था गर्तारेष्णेन प्रत्यायान्रतीतौ कारण द्र (तु सस्थ 
टि द(ल>>)ला---ला) । 

1) नाप. [(स्मश्वानवद्‌ दलिणाभवण+. ठु. भा ४ |) 
अवट-]। कै- >> नैर यनि ईइति मत्त्‌ (व 
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०) नाप. (युैकाददिनी- ।ते । श्रीदुम्बरौ- काठ, क|) । 
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४) नाप. (खर-) । व्यु. । पपा नावम्रह्‌ \ < ५८ 
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०) गा० इति स्वरे यनि केष । 

४) सपा दौ ७, १२०.४ विरिष्ट पमे । 

०) विप (पसस्‌-) । तस्येदमीय अकत प्र॒ जित्छखरश्च । 

५) चिप । उस गिन्यन्तम्‌ । 

०) अथै.स्यु च९। विप [कन्या] इति भासा फ 
५७ । नाप ( धूल्ल-) इति ठु मतम्‌ 1 

2) पामे कते प्र ११३३ ९ रि द्र. । 

४) नाप (गर्भाशय-, भ्रूए-, योनि-)। व्यु ५। < +८गभ्‌ 
इति एफ 6 प्र, < “ग (निगरणे) इति (पाड 
२३,१५१) । 


° वप १-द्धि-७९ 


५) तपा श्मापमं २,११.९६ । मे २,७,९ काठ १६.९ 
तु विशिष्ट पामे । ° 

“) सपा गभं <>> पति <-> रस इति पमे । 
) सपा गभं (पाग २,३.५ च) < >> धाम <> 
धामन्‌ इति पामे । 

४८) सपा गर्भं <-> गभ (माश ६०८, २,४,१२, ४, 
४,४ च) इति पामे । 

1) सपा सञ्ृत्‌ गै. < >> वत्सु इति पामे । 

प) सपा तैत्रा २,५,२,१ विशिष्ट. पामे । 

") सपा गर्भै < >> सन" इति पामे । 
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*) सपा गाम्‌ <-> गी्मि इति पमे । 

») सपा गमम्‌ <~ >> तन्वाम्‌ इति पामे । 

५) पामे छते प ११८५ ०२. द्र । 

9) =सपा तैमा १,१२.१ श्रापसं १,१२.७ । माग २, 
१८,४ तु पुनर्‌( ) इति पमे. । 


९) सपा स्क्तृत्‌. गर्भम्‌.<--> महिमानम्‌ (माश ४, ५ 
२, १२ च ) इति, न्यत्र शशौ १, ११, ५ कुमारम्‌ 
इति च प्राभि । र 

) स्पा गर्भ॑म्‌ <-> सयुन्धस्‌ इति पामे । 

६) प्रामि छते प्र १२१५७ ¢ रि द्र. । 


१२१९ गवीधुक,का- 
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[ता ििााायायान्योगयायाच्यायायाग्यायोग्य्यागयन्वन्दकन्ययायययययोषायायनोकोयनवीायान्यान्कोकाकान्कन्वन्वा्कनकन्काग्ा्वान्कान्का्कण्कन्कान्वाग्ककान्कन्कायान्कानकन्कनककन्कष्छन्कान्कन्करवी 


गर्मा(भ-अ)द- -दम्‌ शौ २, २५, ] +८गद्‌" (बधा ) 


५,१५.३ ३, पै ४,१३,६ गर१- 
गर्भ-करण°- -णम्‌ शौ ७, २५, ६, | गर्मा(भ-आोधान"-- -नः पे = १२, गरू-भू(ष>)षाः- -षा पे २, 
पै १३,२.१६ ८ ३३,५ 


गर्भ॑-करत्‌- -कत पै ११,१,१२ 

गर्भ-कृत्वन्‌- -त्यन. पै १३२, २, 

= १ ८० 

† गमै-त्व- -स्वम्‌ ऋ १, ६, ४, कौ 
२,२०१, जै द,१८, ८, शौ 
२०,४०,३.,६९,१२ 

गभै-दूषण- -ण पे ७,१९.५ 

ग्भ॑-घ०~ -धम्‌ मा २३, १९, का 
२९५,५, ३२, ते ७, ४, १९, १९ 


मै २, १२, २०२, काठ ४४, 
२ ३ 


क 


& 
†गर्भ-यि ० -धिम्‌ ऋ १, ३०, ४, सगभ" -मा काठ १३,१२ 
कौ १,१८२, २, ९४९, जै १, | बृगसैत्‌”- -खंव्‌ ते २,४,४,१, २, मै 
ति २, २, ४, -सैव मे ५ २, ४ 
-सुंतम्‌ काठ १०,११ 
¶ृ गायत "तम्‌ तै २०४.४०१० द, गवाशिरः, गतिष्‌-, गविष्‌~, 
मै २,२,४२, काठ १०,११४ 
५८^गद्ध, गहसे ऋ ४,२,५ 


१९.९, शौ २०,४५,१ 

भ ग्भ-मुव०- षत नमे ४,८, ८ 

†गर्म-र (स>)सा~ -सा ऋ १, 
१६४, ८ ; शौ ९, १४, ८; चै 
९६,९६८ 

9) नाप (पेय-वस्तु-) । उस । उप करणे द्युट्‌ भ्र । 

४) स्त्वानम्‌ इति पठि ¢ यनि शोध. (ठु मूको ;। 

वा सोमस्य विशेषण द्र । 
५) विप (ठ श्न )। उस । 
9) नाप. (योषा- | वैतु एफ ५ नीड-]) \ उस । 
उप. अधिकरणे कि प्र । 

९) विप {-प्रजा-)। उस क्िबन्तम्‌ । 

?) चिप (परथिवी-) । बस । 

£) विप (करव- ) । उस अजन्ते थादि-स्वर । 

४) विप (मघवान) । उस । उप कतैरि स्यु भ्र । 

+) सपा शौ ५, २५४४ विशिष्टः पामे । 

ॐ) विप (पश्यु-)। ४) विप (ओषधि, पष्टौदी-) । 

1) प्रे स्री हसक द (पाम ७, ३,१ ०७) । 

म) सपा "गीमि < >> "णीषु इति पामे । 

ण) व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु १। 

०) नाप । -अररययुद्ररूप-घान्य- | सा ह. }, -तृण- 


गर्भिन्‌ः- -भिण पै १३,२,७ 
गर्भिंणी"~ -णय ' चै २, १, २, 
६, -णी मे २, ६, १३१, ८५ ४) 
९५, पे १२, २, ७, 
ग्‌ मे २,५, २, ४,४, ८, बकार 
१३,१५, पै १३,२, ७, -णीभि 
कौ १, ७९५, जै २, ८,७, |गवय॒ण्- -य ण ते ५,५, ११, 9, कारः 
-णीम्‌ ते १, ८,१९.११, 
-णीषु ऋ २,२९., २८, -¶ृण्या 
ने १, ८, ५, काठ दे, ५९, क ध, 


गलत्तख पे १, ५९,१ 
एगदन्तीऽ पै १६,१२४,१० 
गरन्तिका- -कास्‌ पै १६,१२४,१०. 
{गव्दा"- -ब्दया ऋ८,१,२० कौ 
₹,३ ०९७, जे १,३२.५ 
गवक~ -कस्य पै ८,७,३ 4 


-णी, 


७, १, -यम्‌ मा १२, ४९, 
का १४,५.३२, ते ४,२, १०,३, 
मे २,७, १७२, काठ १दे, १७२, 
क २७, ८, -~यस्य ऋ ४,२१, 
८, -यान्‌ मा २४, २८, का 
२६,६,३, मे ३,१४,१ ० 
गवयी- -यीण् मा २७,३०,का 
२६,६,५, मे ३,१४,११ 


गविष्टि-, गवि-ष्टिर- गो द्र 
गवीघुकःका- -क्रा ते प्य, डे 9 र्ब 


विशेष-।मा | व्यु £ । पपा नाव्रह. । << 4“ गृ (निगरणे) 
इति (पाड १,९५) । > 

2) विप (चर-) । अण्‌ प्र. उसं (पा ४, ३,१३६) । 

५) तु वैप ३, २५१॥। 

») चिप (गो-) । बस्च । पूप =सास्ना-। उप यद्र । 

€) प्राति ४ । <~ +“गङ््‌ इति । 

५) अर्थैः व्यु च।या| ६.२४ प्रथ 88 च भाप. 
<^“ [त्तरणे। इति, 62४ ७11. 26 | १,८२ | 
विप (गिर्‌) इति, 0 नाप (बल-) इति ४ । नाप. 
=मल-।ऋजीष-] इति कृत्वा । नभा 1 =गदौ इति तु मतम्‌ । 

४) नाप (सपं विशेष- ) । व्यु ४1 

*) नाप ( गवाठृति-पश्युविशेष-) । च्यु ४। गो-+ 
| सादृश्ये] अयच्च प्र उस (पा ५,३.५६) चित्स्वर (वैत. 
< «^ गम्‌ । पाउभो २,३,७] इति ) 1 

४) सपा श्युः <> च्यी इति पाभे । 

९) नाप (शआ्रण्य-गोधूम- ) । व्यु ४ । पपा नावप्रह ¢ 


गवीधुक,का-> १२२० <“गा (गतो) 


गावीधुक“- -क भमै २, ६.३, | गवेपण- «८“गव्य, १गब्य्‌-, रगन्य~, ' ७३, १, -षछय मा १६, ४४, 
५, ६, ३,८, काठ १८५, २, ४१, ३गव्य-, गन्य॒त्‌-, ५८ गव्यय, । का १७,७, ३, ते ७, ५, ९, १, 
५,५५.१८, ककम्‌ ते १, ८, गव्युय-, गव्ययुा-, गव्ययु-, मे २,९, ८४, काठ १७, १५, 
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७,१, ९,२, १०,१, ५, ५,९.४८, | गन्यु-, गव्यूति- मो- द्र क २७,५ 

मे २,६.६ | «८ गदः, जगह, जगहे ऋ १,१२६.६ गहरष्ठाः- -ष्टाम्‌ कौ १,३५३, 
भृगवीधुक-यवाग्‌"- -ग्वां त ५, ४, ' गहनः- -नम्‌ ऋ १,१३२.६,१०, जे १,३७,२ 

३,२ |  १२९,१, मा ८, ५३, का ९, | <“गा(गतौ ), ~> जिगीष, जिगाति ऋ 
¶ गवी ुका-सक्त"~ -क्तभिः काठ ६,५ ५, ८७, ४, जिगाति ऋ १, 

२१,६ २, ३, ३, १२.२, २७, १, ३९, 





_ गवीनिका"- -के रौ १, ११, ५९, 
` ९,१३.७, पे १६०७४.७ 
गवीनीः- -न्याम्‌ खि ४, १३, 3, 

न्यो मे १, ३, १२४९, ४, ६, | 

३४४, शौ १,३.६९, ५,२५, १०६. ` 

१३, पे १३,२, १०१४५. | 
१९.४८ १५, -न्यौन् ते ३, ३, | 
| 

| 

| 


२,७, काठ २,८२, क २,३. 
गद्यन्‌ "~ -द्यन्‌ मै २,७,१६० 
गद्यः~ -न्ह्य ते ८, ५,९, १, -द्यः 

तै ५,५.९२ 
गह्र"~ -र तै ८, ५, १०, ४१, 

-रम्‌ शौ १२, २, ५३, पै १७. 

३५.३, -रे प ८, १८, ३, -रेषु 

काठ ३१,१४ 


१४, ६२, १३, १०, ८, २, खि 
७,९,१. ते १,३२.४, १, २, ५, 
७, ८१, मे १, ६, १. कौ र, 
२०, {जं २,२,११, ७,१ ५, 
जिगासि पै १,५१., ३४, जिगात्‌ 
ऋ ९, ७१, ५, जिगातु ऋ ८, 
४५, ३२, लिगातुण खि ण, १, 


५, ३,७, मै &,१३,१०. 


{ 

| 

| 

| 

| 

गहने -(ष्ठ > )ष्ठा"- -ष्टाप मे १, | 
| 

1 

| 

| 

| 

| 

| 

1 

| 

॥ 

| 

१०,१, पै २०.२५.१०. २६.२ | 
| 
} 


गवेघु(क~>)का- गहरे-ष्ठ.ष्टाग- ष्ठा मा ५,८य्य, जगायात्‌ ऋ १०,२८,१ 
¶ृगवेश्ुका सक्तु- -क्तभि क ३९, का ५,०.८२, ते १,२,११.२य्य गेषम्‌ काठ ४०५, १५, गेष्म 
२१० | क्राठ २,८, क्‌ २,३२८०, पै १६, शौ ४,११.६५, १४.६९, १९, १, 








०) सपा गहनेष्ठा <-> गहरेष्टा इति पामे । 

८) मनिन्‌ प्र (पाड ४,१४५) निशस्वरस्च । 

०) पामे कृते प१२१४ दि द्र । 

४) नाप (अग्नि-विरोष-) । यत्‌ प्र॒ उस (पावा ३,१, 
९७) यना स्वरश्च । 

१) नाप (गहन, दरी- | ते , वैतु ध विप.४, 
सघनवन- {शौ 1)! ष्वरन्‌ प्र॒ उसं (पाड द,१) 
नित्स्वरश्च । ग) विप (तन्‌, ख~) उस । 
४) "्टयाय इति पठे? यनि शोध (तु सपा. मा, प्रथ 
पपा च)। ५) विप । उस विजन्तम्‌ । 
प) तु सस्थ.रि. ¶ा। ") प ५५ सस्थ अच्छा 

(वाचम्‌ इति युक्तः कप्र.) इति यनि चेति शोध. द्र । 
ष) तु भा | तैव्रा २,५,११,१ तैमा १,९.७४, सा. ति 
२,६.१० भाष्ये ते्रा च|, ए४६ [माद १,९,१,२७], चैतु 
सा. {माश ] < ^“ नि इति । 
=) सपा. तैत्रा २, ५, ७,२ शछापश्रौ १९.२४, १०। 


०) विप (चर-) । अण्‌ म्र (पा ४,३,१३६) तत्स्रश्च। 

४) धस अन्तोदात्त- । 

%) सपा गवीः <->> गवे° इति पामे । 

4) नाप. (नाडी-विशेष-) । स्यु ४। पपा नावप्रह । 

९) सपा गवीनिके <-> गवीन्यौ इति पामे । 

) सपा भ्याम्‌ (श्रापमं १,१२.९ माय २,१८, ४ 
च) <> न्यो इति पमे । 

४) "पयोः इति पटे (तु, पपा “ण्यो) यनि दोध. \ 

) सन्यः इत्येव पाठः (तु पा ६, १,१७४)। 

५) पृ १२१९ ०४द८ि द्र.। 

) = 4८ गाह्‌ (तु ए 1.2 2. । शौ ५, १९. वैत 
अफ धा भरन्तौ इत्तिरिति, वैँ सा. दु ।या५, १५ 
द्‌, 00 169 < रद्‌ इति, स्क. (या | < +^गम्‌ 
इति, एफ. फ़ < ५८जदह्‌ इति 9) । 

=) विप [(गभीर-) अ्रम्मस्‌- (ठु.वे सा [ऋ द्वितीये 
स्थले] 0ए्ए 08, वेतु एत तफ. घा, प्रथ. नाप 


इति)], नाप (ऋ ।प्रथमे स्थे] मा का. मै.) । कर्मणि 
श्युट्‌ प्र दित्सरब्च । 1) त्रिप. (तनू-) । उस । 


रौ १९,६१,१ त॒ अङ्गीय इति, तेद्मा ४,४२,५ भयानि 
इति च पामे । ५) सा जेष्म [जयेम] इति । 





^“गा (गतौ) 








१२२१ गातु-विद्‌- 
३७, पै ३,२५.६, ३८,५ गाङ्गय- गत्ना- द ६, २,३२, मै १, १, १३२ २, 
अगात्‌ ऋ ७,५७८, ३, काठ २८, | गाणपत्य- गण~- द्र १५४.३,३८२.७,१.१४९,२,१२. 


४, क &8,४, पे १,९५.३,९७, 
२,१८.७९०, गात्‌ ऋ ३,३१, 
१, ८, ५, ३९. १०,१८. ४, मा 
२०५, १५, का २३७५, ४, १६, 
शौ ५,३०, १४, ८,१, ७, १८, 
१२, ५९ २३, पै १६, १८९. ७) 
१७, ३२, ३{, १९, ४८, १३, 
अगु मे १,६९.१२१, गु ऋ, 
१२०,८, छ) ३७, २, ५,४५,१. 
शौ १८, ३, ६२. गा ऋ ८.२, 
३९. गा > १, ९५७, ३, ४, ३, 


१३, १०,५६,३०, १०८,९., हौ | 


७,३०, १, पै ९,१३, १, गात 
तै २,२,७,१५, अगाम्‌ मा १७, 
९७, का १८,६,३, ते ४,६, ५, 
£ मे २, १०, ६; {ट ९८ र्ठ 
के २८, ४, शौ ©७,१४, ३, १८, 
(+ चै २,३ ८,८,१९९ ८, ९६, 
{अगाम ऋ १,३१,१६, रौ ३, 
१५. ४, पै १,५१, ४, अगाम 
क १०, १८, ३, मे १,११,३५, 
शौ १२,२,२२, पै १७,३२,२ 
जिगीषति° पे १६, १०२,५ 


गातवे ऋ २,२.१ 
गा चे १९.३८,२ 
१गाज्ञोच्य५- -च्याय मे २,९.१ 


इत्यधिक निवेद्यम्‌ । 


) प्रमि कृतेषु १२०४५ द्र । 
2) व्यप (देव-विशेष-2)। प्राति  गाङ्खो° इति सात , 
गां -गोच्य- इति एर । व्यु । 


गातु" -तवे मन द; १,३ ब्‌, --3 > ९ 9 


१३६, २, ३.४ ४, ५४, १८६५, 
८५,३२, १०,९, ९६११५, १०, 
२०, ४, ६, ३०,१९६६१, २५, तै 
२,७,१ २, २ मे १,१ ०, ३) द 
१,२बृ, काठ ९, ९, १७, ३, 
५५,१२, क <८,९, शौ ७,३, १, 
१०,९, १, १३,२, ४४, पे १६, 
१३६, १, १८,२५.४.,२०,२,१., 
-तुमि ऋ १,१००,४, -तुम्‌ ऋ 
१,७१, २,७२, [९, दे,२१, ९. 
८ ०,६; ९५, १०.,९६.४, ११२. 
१६.,१५१.२, ६, १७३.१३., २, 
२०,५,२१,५.२,१,२, ३१.१५६, 
©, ४,६;१ ८,१ ०,५१.१, ५५,४, 
,३०,७.,६५.४, ८७, ८.६.६१, 
२२,५, ३ ०3 ३, ७१३.,३, 0 
४, ६३, ५, ८४५, ३ ०, ९.,९९; 
७, ८५,४, ९६, १०, ९५७, १८, 
१०,१४, २,४९.९, ७६.२३, ९९, 
८, १०४, ८, १२२, २, चि ४५, 
१,५२.३,७२.४,१, मा २,२१९, 
८, २१२, का २, ५, ४२, ९, ३, 
७२, तै १, १, १३, ३२, २,१४, 
2१, ४, ४४, ३, ५, ११, २, 


२,६,१०, ३५, ३, १, ४, ३, ६, । 


%) पामे कते प्र ९९७८ टि द्र, तत्र च <>>अगात्‌ 
०) तु सस्थ रि अनु । 

०) सपा आधौ ५,२.१४ शाप्रौ ६,८,६ । वैताश्रौ १७, 
४ तु भपगाया (गायतत इति ८ |तु गोत्रा २,२.१४]) 
इति, जैमि १,१६५ छैत्सि इति, कौस १०८,२ सत्सि इति 
च पभे । 4) पामे छते पृ १२०८८छरि द्र । 

०) सच्‌ किद्वत्‌ उस (पा १, २,९) । 


वृत्तिरिति |] \ 


११, ५, १३, १०२, १४, १६४ 
काठ १,१२२,४,१२२, ६,१११; 
३०, ८, क १, १२९ २, १०९४ 
कौ ४,१, जे२,५७,१, शौ २, 
३४, २, ७, १०२, ७२, १०, २, 
१२, १३,१, ४, १८, १, ५० 
२०,३६.५, पै ३, ३२; ३, €, 
१४, १० (॥ शद्‌, ९०, ४; १८. 
१५४, २०, ३४, ८, ~तो मे 
३,१.३१, पे १,५१,१ `" 


गातु-मत्‌- -मत्‌ पै १०,४,३ 


{ गातुमती- -त्या ऋ ७, ५४, 
३, ते २,४, १ 9 3 १ 


4“ गतुय, {गातय ~या ऋ ८, 


१६.१२, शौ २०,४६,३ 


गातुयत्‌- -यन्‌ ऋ १,५२१.८ 
गातु-विद्‌"- -वित्‌ ऋ १, ५१, ३ 


द, ६२, १३, ८, ६६० १४; ९» 


४६. ।५, ६५, १३ ९२, ३, तै 


१,३.,४.११, मै १, २, १५, शौ 

११,१,१५. पै १, ५४, १, शदे, 

९०, ५५, -° विद्‌ मा २२, २१, 
॥ , 

८,२१, का २,५, ४,९२., ३, ७; 


ते १,१, १३,३, ४, ४४, ३, ६, 
६,२,३, मे १,१, १३, ३, ३८, 
७,१,१४, काठ १, १२, ७११२६ 





४) वप्रा । भाप (आअभ्युदय-) च नाप (मागे-, यह 
परश तु उत्तराणिटि]) च।गव्यु १।<<^गा (गतौ) 
वा <^“गै वा । 

4) नाप. [ जीवन- ( ^ गा धा अरिमन्नर्थे इत्ति { तु. 
टि ^^गम्‌ > गन्तु-, वेतु सा भ्र धा स्तुत्यर्थ 


1) विप. \ धा. गाहने इत्ति (त प्र ९६७ ¢ टि)। 
४) =सपा तत्रा २,७,१३,३ 1 ऋ द,३०,५ मै ७, १४, 


१४ तु विशिष्ट पामे. । 


1) विप. ( अभि, इन्द्र- प्रश् )। उस । 


मातुवित्‌-तम- 





क १,१२, २३,१०, शौ ७१०२, 
७, पै २०, २३४, ८; विदम्‌ ऋ 
१,१ ०५५,१ ५. शौ १२, २, ४३२, 
पै १८.२५.३ 
गातुवित्‌-तम- -{म ऋ <¢, 
१०३, १, ९. ४४१९; १०४, ५, 
१०६१०१५१ ०)६, १०५.७, 
कौ १, ४७, २, ८६५, जै ९,५, 
३, ७, २१, ३, पै २०, ५१.१, 
मा खिर, २२, ५, {मा ऋ 
८, १९, १६, ९, १०१, १० 
(१०६, ६)] कौ १, ५४८, २, 
४५१, जे १,५६.६. २,३४,९ 
गतुवित्‌-तर~ -रा ऋ ८, २५, 
९, सि ए॑,७,४,७ 
+⁄ गातूय, गातु य॒न्ति ऋ १,१६९.५ 
ए्गातोत ये १,५१,१ 
मान्न" -त्रम्‌ऽतऋम्‌ मै .) १ ३, . 
काठ १६,२१; -त्रा ऋ १,१ ६२, 
१८, ८,१८१ ५, मा २५, ४१, 
तै २, २,५, २९, ४, ६, ९, ३१, 
काठ ४८, ५, सौ १०,७,२५७५, 
९१,१,३१. १८, ३, ९, २०,४, 


५, -त्राणि ऋ १, १६२, २०, 
९, ८३, १, मा २३, ३९. ४२ 
२५५, ४८३, का २८९, ८, १, ४, 
ते ७, ६, ९, ४, ५,२,१२,१२, 
मे १,२,१६, २,५,६, काठ १३, 
,२७,११०, ४६,५, ५०,६२, 
{कौ १, ५६५. २, २२५, जै 
१, ९, १२, २, २०, ९, शौ ५ 
२९, १२, १९१,१., २४, १८,४, 
५२, पै १३, ९, १५. १६, ९१, 
४, १७, ९,८५, -त्रात्‌ ऋ १, 
१६२, ११, मा २५, २३४, का 
२७, १३, ३, तै ४, ६,८,४, मै 
२,१६.१, काट ४६, ५, -त्रात्‌- 
ऽ-त्रात्‌ प ३,३९, ५, १३२,२.२, 
-त्रायः शौ १, १२, ४, चै १, 
१७,४, -तरेऽत्रे ऋ ८, ४८, ९, 
-तरेभ्यः' मा २३.४४, का २७५, 
८, ६, तै ५,२, १२, २, काठ 
८९०,६ 
यात्र-भाज्ञ~ -भाक्‌" कार १२, 
११,१२, -भाजः" तै २, ४, २, 
च, ३,७ 


र, पै १६, ९२, १, -त्राणाम्‌ | गाथ, गाथा~, गाथिन्‌- «^ द्र । 


ऋ १,१६२.१९. मा २८.४२, 
ते दे, ४, २, २, ३,७, ४, ९१९, 
३1, काठ १३, ११, १२, ४६, 


^“गाच्‌ (= +८गाह्‌ ) 
गाध,गाः- -घम्‌ ऋ १, ६१, ११, 
४५७,७. द,२४ 


*} त्रिप (अश्चिन्‌-)। ,. 


) नाप ( श्रीराव्यव-) । स्यु ४1 <^८^गा (गतौ ) 
इति अभा एश © , <-+८गम्‌ इति (पाठ ४, 


१६९) । 


९) सपा. आपश्रौ १२, २४, १३ माश्रौ २,४,१,३५ 
वेताश्रौ १९.१८ । कारौ ९,१२.४ तु गात्राणि इति पामे । 

4) सपा गात्रा <-> गात्राणि इति परमि. । 

०) सपा. गात्राणि<->> पात्राणि इति पमि. । 

% सपा गात्राय < >> गात्रेभ्यः इति पभ. । 


४} विप्र । उस. 


~) स्पा, भक्‌ <->> °भाज. इति प्रभे. । 








४८,९, ७, | रगिर- 


रगिर- 


६०, ७, १०, १०६, ९; ११३ 
१०, खि २,१४,३, पै ७,३, 
११,४. मे २, १३, १०, काठ 
२९, ८भू, २९, १०, {कौ १ 
४१, २० ९५७२, जे १, ४,७ 
{शौ १९.११, ६, २०,२५.११ 
११२, ८, १६, -धानाम्‌ पे २, 
१९, १, -धानि ऋ ७, १८, ५, 
-धेषु ऋ &८,७०,८ 

गान्धर्वी गन्धर्व. द 

0गामकी पै १९,२०,१७ 

गायत्‌-, गायत्र ~, गायचधिन्‌~, गाय- 








त्री-, गायमान- «८ गे द्र 
गादेभ- गर्दम- द्र 
गामुंत- गर्युत्‌- द्र 
गाय गृष्टि-द्र 
गाहे-, गाहैपत्य- ५८गभ्‌, गृह 
द 


+ 

गावीश्क- गवीधुक- दर 

गा्ठा- -षछाम्‌ शौ २, १४, ६, पै २, 
ण ३ > १०) १ 9 ९ 9 

५“ गाह्‌ 

†गाह~ -दाव्‌ ऋ ९,११०, ८, कौ 

२८४४, जे २,५८.१ 

गिदास, पे १९.२८.१३.१५ 

शगिर्~ भिया ऋ ८,६९.१४. 

गग (शब्दे) द्र 


कोने छ११५१११५५ १५७।०१५०७१७०५११. 





| 


4) विप (श्रणोप्‌- [ऋ ७,१८.५], नदी- (पै |), नाप 


(पद्भ्या तरणयोग्य-प्रदेश- ) । कमेखि घनन्तेऽन्तोदात्त । 
2 =कराष्ठा- । नाप [परकृते =अध्क्रमण-स्थल- (तु 


कार्ष्मन्‌, फ 8., वैतु सा ग्काष्टा- ।=ग्लानौ विश्रम- 


इति शोधः 


स्थल] इति 2)] । च्यु ४। 
५) भवि धघनन्ते अन्तोदात्त । 
*) पठि १ यज्ृदा(त्‌-अा ) स- (< ५८भास्‌ )>>-सः 


ग्य) नाप शिला- (तुवै सा लन ष्य & 


रगिद्‌- इति, ७8. २५। ३,६५ । गिरि-> सप्त 


इति)]। 


गिरः 


१२२२ 


१गिरि- 





गिरः ऋ ९, ६३, १ ००, मा २५.५०, 


का १६,१,७०, ते ४,३,१२,२४, 
मै २,८, ७४, काठ १७,६०, क 
२६,५० 

शगिरयन्ती° पै १६.४५,३ 

¶गिरावुध्‌०- -वृधम्‌ ऋ ९,२६.६ 

१गिरि- -स्य ऋ १,६१, १४, ६३, 
१, ६४,७. य, ४१,११, ५२४, 
८,६६,१ १7, ८,७,३४, १०,५९, 
३, मा १८, १३, का १९.५.१, 
तै ४, ७, ५, १, मे २, ११, ५, 
१२, २३०, काठ १८, १०, 
०, ११४, क २८, १०, शौ £, 
१२,३, १२, १, ११, २०, ३५, 
१४], वै ४, ५, ९, १७, २,२ 
१९,४,६, -रि ऋ १, ३७, ७, 
६५,३, ©, २०,६, ८७,५, ५०, 
२, ९८, ४, वमे १,१०, २०, 
७,५,१, काठ ३द, १४बू, †कौ 
१, ३९३, २, ५९७, {जे १, 
४४, १, ३,४८, १३, शौ ४,६; 
८ 1२०; ५१४. ६४५१ > पै द, 

४ १९.२७ १३, -रि ऽ-रि 


) पाठ ‡ । <~रगिर्‌- (< +“ग ।शब्दे] इति प्राचो 


पै १६.४७.२३, -[रिम्य ऋ १, 
१०९, ६, ७, ९५,२, ८,७७,६, 
ते ६,२,११, १, मे €, १०, ४, 
१४,७, काठ ४,१५, पे €, १२, 
११, १९.२९. २, -रिम्‌ ऋ २१, 
५६,२, ७, १७, ३, =, ५४, ५, 
५६, ४, €, ४५, २०, ६४, ५, 
८८, २, १०, ८९, ७, १५५,१; 
ते २३, ३, ११, ¶ृमे २,१.५४, 
२,१३., भकाठ १०,२, २३६,७. 
कौ २,३६], जे २, ४, ५, शौ 
२२, २५, ४, {२०,९,२, ४९,५, 


पै ७,१३, ५, २४,६, १३,१,९, 


२०, ५४, २, -रिषु ऋ ९०८२; 
३, कौ २,६९६७†, जे ३,५५, 
८, शौ ,४,१,९,१, १८, पै 
२, २५, २, ७,१०.७, १५.२२; 
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ऽ्वा्श्च ) गिरि->> (पादादौ सर) गिरय >> ।नेम्र। 
यनि, इति वा गिर- (-अद्रि-)>> स ३ इति वेति मतम्‌ 
“(तु टि एगिरा-वुध्‌-, अदि-तंहत-, अद्वि-षुत- च) । 

४) प्राति १। नाप (छन्दो-विरोष-) । गिर- इति वा 
गिरस्‌- इति वेति विखयम्‌ । व्यु 2। < ^^ग (राब्दे 
वा दीप्तौ वा) इति विमृरयम्‌ (तु सस्थ टि श्रज )। 
माश ।८,५,२,५ प्रञ् तु पअरन्- इति त्वा <+“ 
| निगरणे | इति । 

०) अथं स्यु च४। “गृ { इन्दे वाऽ्दने वा।>> 
गिरा- >> (नाधा ) +^ गिरि>> यनि इति विगदयम्‌ । 
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जियः [प१) इति, प्र गिरिभ्य. [प३] इति च 
प्रस्ताबुक ) \ 
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| १७, १,३, ते ४,५,१, २, काठ । गिरिक०~ -केभ्य ° मै २,९.९ 


४७३, ४७५. २२, ३५८, ४४३, 
१२१३, जे १, ४९, ७, ९, २, 
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रगिरिक्षित्‌ः- 


1 पि 


#) चिप (विष्णु-) । उम । उप < +८श्चि (निवासे) 
सा [पक्षे] पूप गिर्‌->> सप्त इति । 

०) विप (तक्मन्‌-) । उस्र ॒विडन्तम्‌ । 

९) विप (उर्मि-)! उस । उप. <-+८भ्रज्‌ (वुतगतौ ।तु, । ईति पामे । 
भा , सस्थ टि ^+नाव्‌ >> अनावन्‌, वैतु सा अघ - 
पतन इति, < ८ अङ, इति एए ७ @प प्रद |) 1 

५) विप (र्ग, विष्णु, सोम- प्रचर ) । उस विजन्तम्‌ । 

९) व्यप । षम अन्तोदात्त । उप च्पुत्र- यद । 


क 


गैरिक्चित'- -तस्य ऋ ५,३३, ८, 


न 


इति (तु सा | तै] एफ प्रघ, वतु सा [का]उ म 
पूप श्रधिकरणे इति) । 
५) सपा गिरित्र (शे २,६ नी १,५ च) <-> गिरिश 


9) विप, नाप, (ख-) च । उस प्रकृतिस्र । उप्र ४। 
< «८ सी ।*निवासे] इति उ म॒ प्रभू, 
मत्वर्थीय स प्र (पा ,२,१००) इति । +८शदद्‌ 
।छ्दने। >> (कतैरि। +शद-~ >> नैप्र ~ इति मतम्‌ । 


| पक्षे | पाम 


1) भाप । 4८ग (*^रज्ने)+किप्र उस [पा 
३.९२ (वेतु सा भ 61, 8 886 {५३। उत्तरेप्रा 
धूप. गिर्‌- ।स्तुति-1 >> सुप्र इति, स्फ 8 6 
अषप. = १ गिरि- इति, विव हृदययज्ञान्यत्तरपर्यायभूतं 
क्रिमपि प्राति, इति च %}] । 

£) चिप (मति- [स्तुति |) । उस । उप +८^जन्‌ >> 
जनि + क्तरि ड प्र उस (पा ३,२.९७) । 

४) उत्तरेषु समस्तेषु प्राति पूप सदिद प्राति गिरि 
( ठ. प्राननोऽर्वाश्श्च ) इत्यस्मादभिन्नं भवल्युताद्यो रगिरि- 
इत्येतत्-सामीप्यभाक्‌ सद्‌ शअचुनय-कृतो वाचकं ताभ्या- 
प्रुभाभ्या भिन्नं भवतीति विश्दयम्‌ । 

1) विप (रद्र-) । उस गन्तम्‌ । 
+) विप. (ख- ) । उस थादि-स्वर । उप. < 4⁄न्रा 


निवाने। इति ए ह प्रद, 


८) पमि कृते प्र ११६१ ८२ द्र । तत्रच गिरिश 


इत्येवं शोध । ») सपा श््ाय<->> शछयाय इति पामे । 


०) विप (श्र) \ उस प्रकृतिघ्र, । उप ४। < ^^ ही 
तास्‌+त- [<~ +८ तच) 
~>यनि इतिसा उ म, पक्ष] म॒ गरिशि- ~+ अन्त- 


(<-^^अम्‌ गतौ | ~> यनि, इति । ^^*शन्द्‌ | छदने! >> 
[कर्तरि] +शन्द्‌- ~> नैप्र, *शन्तु- इति मतम्‌ । 


४) चिप (श्-) । उस प्रकृतिस्वर । उप ४।नेप्र 
< ^सद्‌- (ठ टि शिरि-रा-) । 

५) विप (हृदय- ) ! च्छु?! 

=) पामे छतेप्र ११२१ टि द । 

5} दयप, । व्यु ४ । \) व्यप (्रसदस्यु- | ऋ |, 


यस्क- [काठ }) । अपत्यार्थे भण्‌ प्र । 
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(माक्ष १३.१,६०२०४,२,१६ च } इति पाभ । 
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*) सपा. गा <> गाम्‌ इति पामे. । 

ण) तु सा प्रग, वैतु. भ. क्रिप. {-<-५^नै] इति) 
पामि ठते प१२५४५ {रि द्र । 

५) तु काश्रौ १२.१०४, छप्., वेतु शपा. सात. 
स्वराऽभाव इति 1 

9) एवंविधेषु स्थलेषु पटे  छन्दस्त गावम्‌ इति प्रस्तावं 
इति ७ 1, | ४२३१-२ । 

%) सपा गाम्‌ ( तेश्या ६,५, २, १०, १, ५ मना १, 


५ श्रापमं १,९, १० दिग्‌ १, १८, ५ च) <> गौ. 
<> माश्रौ ६,१,२,२६ गाः इति पामे । 

£) सपा गाम्‌ (माश ९, २,३, ३८ च) < >गौः 
इति पामे , शौ ७,१५,१ विशिष्टः पामे. च । 

£) सपा. गाम्‌ ( तैत्रा २, ६,१५७, ५ च) <~ गौः 
(तैत्रा २,६.१८,३ च) इति पराभि । 

४) सपा. गास्‌ (तैत्रा २, ६,१७,९ च) <> गौः 
( तैत्रा २.६.१८.४ च) इति पामे । 
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४, ५३.१६, १०,२५,१॥, ५६ 
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० भ १ ------------ , ६, ४३,१७, ४६०३०, 


>) पमि प्तेष्र १२५० ९यि द्र । 
४) सपा गामू्‌<->>गो इति पामे । 
०) द्विरेद्र (ठव सा, वेतु. त्त प्र इति) । 
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३, ५, १०, २२५ १८४,१, १ ३1, 
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३, १०; {१२, ६; ११, ७, ७, 
८; ११. १५, १६; १, १६५१४ 
ड, २५, १०, ५३, १०. ६६; 


+ ७] १०३-१०४, ९ १२९, ६, 
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३ ३१४४७११५; ३; ०.{ गाव. 


५) सपा गावः <~ > विश्ष" इति पामे । 
०) सपा ऋ द,४५,२५ इन्दर (परि ) इति पामे । 


*) सपा, गाव <> गो, इति पामे । 


गो- 
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°} चैतु सात गाव इति । ५) परसि, १२५१. टि. द्र । 
५) पामे कतेपू १२५१२ द्र । 
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+} नाप । उ. ्षणन्तमू । 


३, ३६, ३}, -जिति शौ १३, | 
१ १३७१ १८, १८.७. -जिते ऋ | 


गोच्-भिद्‌*- -भित्‌ ऋ ६,१५ 


नालभन्त [षि 1 11 00 त त 1 


५) भाप । उस्‌. उप पर्थक प्र थादि-खरश्च (तु 
वैसा; वैदु सा ।प्ले(नाप इति, स्क एफ 0. 
प्रु. त्रिप इति) । खि गोः इति स्वरे ४ यनि. शोध । 

०} सपा गोच्नम्‌ <-> गोष्ने इति प्भे । 

०) पाठे १ -ध्नात्त्‌ (११) इति क्रोध (नैप्र. तत एवाय 
विपरिणमः द्र । तु रि पभे., पुरुष-घ्न- >> -न्ने 
इति च) । ०) विप (इस-) । उस. विडन्तम्‌ 

१) विप. ( देव-) ) सस. पूप ॒प्रकृतिस्वरभ््‌ । 

ग) विप (सोम, इन्द्र, बाहू- प्रभ ) 1 उक्ष. । 

९) सपा गोजित्तम्‌ <-> गोषिदम्‌ इति पमे । 

% विप (पुरन्धि-)) बस्त । उप, यद्र. | 

५) नाप (गोष्ठ-, गोसमूह- प्रभ ) । तस्वसमूहीय चर 
भर. (पा ७, २,५१) इति, उस. उप. < +रे इति च 
(ठ. सा ऋ २,१७.१) । 

४) विप. (इन्द्र, रथ) । पूप. =गो्ठ-+, मेघ, पवेत 
इति यथायथं दर । 


गो-> 


२, मा २०.३८०, का २२,४,२०, 


ते २, ३, १४, ४, मे ७,१२.४, । 


काठ १०,१३.३८,६०.,-† भिदम्‌ 
ऋ २,२३.२, १०,१०३,६१०, मा 
१७,३८०, का १८,४,६०, ते £, 
६, ४, २०, मे २,१०, ४०, काठ 
१८,५०, २६.११४, क २८,५०, 
कौ २,१२०४० 
गोच्र-मृत्‌०- -श्त्‌^ मे ३,११.१ 
कृ गो-त्व- -त्वम्‌ मै ४,२,१२ 
*+गो-दत्र"~ -०त्र ऋ ८,२१,१६ 
गो-द्रि°- -°रे ऋ ८, ९२,११ 
†गो-दा- -दा ऋ १,४,२; २३,३ ०9 
२१(३१,१४) ७,२२,१०|, ५, 
४२, ८, ८, ४५, १९, का २८, 
१२,१, कौ २,४३८, जै ३,३३, 
१४, शौ २०,५७,२,६८,२ 
गो-दा(य>>)यी- -न्यि?" खिर, 
६.,१८ 
गो-दुद्‌'~ -इहद ऋ ८ , ५२, । (१, 
४,१)४], - दुहे ऋ १,४.१८, 
५२,४). 9 खि २, र्ठ ४1, कौ १, 
१६०,२,४३५७, जे १,१७.६, ३, 
३२,१२, शौ २०,५७,१९६८.१; 
-धुक्ू ऋ १, १६४, २६, शौ ७, 
७७,७],९.,१५,४, पै ५,३१.२, 
१६, ९८, ४{, २०, ११, १ 


%) सपा. गोत्रभित्‌ <> गोत्रृत्‌ <-> तत्रा २, 


६,८,२ मघवान्‌ इति पाभ । 


४) सपा गोत्रभिदम्‌ <-> म्रामलितम्‌ इति पमे । 


१२५७ 


~ ० बुक्‌ शौ ७, ७७,६ पै २०, 
११, १० 

गो-धन- 
गोधनिन्‌- -निन. पै १९, 
४९,२४ 

{गो-धायस्‌"- -यसम्‌ ऋ १०, ९५७, 
७, मै ४,१४,१०, शौ २०,९१) 
\9 

गोनाम -मै वमे ७,२, १, 


१० 

{गो-न्योघस"- -घा ऋ ९, ९७, 
१०, कौ १, ५४०, २, ३६९, जे 
२,५५,..,२,३ स 9 १ . 

गो-पति०- -तये शौ १२,४,३७ ३९, 

। पै १७,१९, ७, ९, -ति ऋ १, 
१०१,४,३२,३ १,.२११०,१२०; 
८), ४,२४,१.२३०,२२,६,२८, 
३, ७,९ ८, ६, ८,१४,२, ६२५५७ 
१०,१०८,३, खि ५५,११, ३, मै 
४,१४,५, कौ २,११८५, चौ 
७,२१.३१, १२,४,२७, १८,३, 
४,२०.२७१ २, ८७०६०१२७, 
१३, पै १७, १८, ५७, -तिना 
शौ २, १४, ६०, पे २, १३, ३०, 
- {तिम्‌ ऋ ७,१८.४,८१६ ९०४, 
९,२५.५, ९५७,३४, १०५४५७०१; 
६७,८, १६६०१, मै ७, १४, ५, 


इति|) । उस । 





"~ एक | 


गो-> 
कौ १, १६८, ३१७, ५२५२, 
२०९, ८३९, ज १,१८,४, ३३, 
५, ५४२; २३, १ ९, र शौ १२, 
४,४, २२, ५२, १९, ५८, २३४, 
२०,२२,४,९१,८.९२,१, पे १, 
११०,३, ५,३१.५१. १२,३.६. 
9१७, १६.४८. १५७, २५, १५.६४ 
२०, १२. -ती ऋ ९,१९.२; 
कौ २२, ३५१, जे३,२९,८, -{<ते 
ऋ ८, २१, २, कौ १, ४०२, ज 
१,४८५.४, -°ते ऋ २,२३०,२१, 
द, ४५, २१, का २८, १२.०१, 
शौ ५, १८, १५, पै ९, १८,१, 
-ते, शौ ८, २,२३, पै १६, ५, 
३, -तौ ऋ १०,१९.३, खि २, 
९,४, मा १,१, का १, १,३. तै 
१,१,१,१, मे १,१, १,७,१,१; 
काठ १,१ ,२०,१ ०5 कर, १ > द्‌, 
८, चौ २,२६.४, १२४,८.पे ४ 
१२४, १७,१६.७, २०,४७,१ 
गौपत्य॒"- -त्यम्‌ मा ११, ५८९, 
क १२,५,९ ५, तै 2,१, ९, ४, 
५,१, ५, ४, मे २, ७, ६४, काट 
१६, ५, क ३०,४, --स्येन मा 
३,२२, का ३,३११.३, तै १, ५, 
६,२, मे १,५,२, काठ ७, १,७,, 
क्‌ ७,१ 





) नाप, माप (ऋ १,५४.१ खि दयप्र तु 
स्क बै विव.भ न्प्र, तैतु सा फ © विप. 


* 1) १द इति संस्कत, टि । 


५) समासस्वरौ गोच्-भिद्‌- रि. दर । 

५) विप (इन्द्र-) । बस । उप =दान- यद्र । 

०) विष (इन्द्र-) । उस उप 4८“ (विदारसे )+ 
कतैरि इ, भ्र । 

£) विपं (इन्द्र- प्रश्. ) । उस ॒विजन्तम्‌ । 

&) विप (देवी-)) उस उप दा (दाने) + भण्‌ 
भ्र । ») व्यै इति पठे यनि. शोधः (तु सपा 
सिसा ११, १९) । 


वैप१-द्वि-८४ 


५) सपा गोधनिनः <> फिनम्‌ इति पामे । 

1) विप (वल-) । बस उप भाप यद्र । 

५) नाप । षस रच प्र (पा ७्४,१० ३) चितस्वरश्च + 
) विप (सोम-) । बस । पूप उप चथ व्यु च) 
०) नाप । षस पूप प्रकरृतिस्वरप्‌ । 

४) सपा आश्रौ ३,११.६ न्तौ इति पामे । 

५) सपा गोपतिम्‌ <-> पुरुषम्‌ इति पाभ । 

») भवि यक्‌ प्र कित्‌-स्वरश्च । 


गो->> 





गो-परीणस्- -णसम्‌ सौ २, ८२११, 
जै ३,८, ९{१, -†णसा ऋ €, 
४५, २४०, १०, ६२, १०५, 
दौ २०,२२,३० 

$गो-णल- -खम्‌ मा २०, ११, 
का २४७।,२.,३ 

` इम गो-पीथ- -थाय ऋ १,१९.१, 
कौ १,१६.जे १,२,६.१६,१७.१ 

गो-पुरोगवः- -वम्‌ शौ ८, ७, १२ 
चै १६.१३.२ ¦ 

गो-पोष"- -षम्‌ काठ २५,१८, क | 
७८.१६, शौ १३, १, १२, । 
१८,१६,२ | 

गो-बन्धुः- -न्धव ऋ ८,२०,८ 

गो-भाग- -गम्‌ पे ४,२७.३ | 













†गो-भाज्ञ'- -भाज ऋ १०, ९५७ 
५, मा १२, ७९. २३७, ४, का 
१३,६,५, २५, ४, ४, तै ४,२ 
६,२, म २, ७, १३, काठ १६, 
१३, क २५,४; प ११,६.६ 

गो-मघ.घा~ -घा ऋ ६, ३५, २, 
७,७१,१, ~-घाः ऋ ६,३५.४ 

गो-मव्‌- -मत्‌ः ऋ १, ९, ७, ३० 
१७, ४८,१२, ९२.१६, १९०, 
८,७,२२,६.| २,४१,७.५.५७, 


न») अथे च्यु च? चिप । गोप-+परि-णक्ष्‌-> 


अस ! नैप्र यनि. इति मतम्‌ । 


४) गोपस्य (रक्षणस्य ) परीणदट्‌ | प्राति 1 यत इतीन्द्र 
विशेषण द (वैतुवेैसा एष्ट प्रष् विप {सोम-] 
इति ) । सपा "णसम््‌ <-> “णसा ? इति पामे । 

१) पाठे गोपरीणसम्‌ महे इति मूलत सत नेग्र श्सा महे 
इति वावि कृता तत्पर शोध । पामे. ® रि. द्र । 

4) गोपस्य (रक्षणस्य ) परीणद्‌ (प्राचि ) ययोरिति 
दासा (प्र । तु सा ]) इत्येतद्विशेषणं द्र. । तृतीयस्य 
पादस्य पाठ. १ यदुस्व॑वदौश्च तुम्‌ मामहवि इत्येवं मौलिक 
थाट स्यादिति छता तत्पर शोध. (तु सा शत, 
वेतु. ७. प्रम द्रासा | दविर इति कत्वाऽन्यथा वा. 


इच्छन्त 2) । 


पे १, ९६, ३, -1 मत" ऋ १, 





१२५८ 





२ ाोनेनन्कन्कनाय्यानकककोनककानकनकनकानकाकन््नकनछानाकनानकनननककानयनकनतन्यन्यन्कन्क क कककनकनडककनहिकनकनकककनकु 
क का छ क क का का का 


७,७५, २७,५५, ७९५, ८, ७७,५,९ ६) | 
९, ८,२२.१७ ४९, ५, ४९, 
१०५०.१०.),९२,.३.९.,६९, 
८]; ९,४१. (४,४२.६, ६१,३॥, 
१०५,४, १०, ३६.१३; ४२०७, 
खि २५१, १०; {मा २०, ५४, 
८१, † का २२.५.८, ८.२, पि 
७,१४, ५, ११, काठ 9, १५, 
८,१४, १६, ४०,५, क ८.२, 
{कौ १, ५७४, २,२४५, ५६२, 
८०२, ९६१, १०८४, {ज १, 
५८; ९, २, २१, १०; ४५, ४, । 
४,२,५, रौ १८,३, ६१, †२०, 
७,३.१२, ६, ७१,१३, ८९, ७, । 














११, ३ ५,७९,४८८, दे, १६,१, 
७, ३१,१३, ३२,६, ५७, १५५,२३, 
>,६.१०,३. ४५,२३, ६२,११; 
७२१२.७१८१, ९, €, ३,१; १३, 
(१४, ९२; २०], २१, ११.२५, 
२०.३२,९, ४५.१०, २८; ४९, 
९; ८२, ६, ९४, ६, ९५.४०९, 
५४ अ ६ ५७५ ५; ९०, २५, ११. 
खि, १,९., मा १५, ३५, का 
१६, ५, १७, ते १, ३११४, ७, 





0 1 


०} नाप । पपा नात्रः । उस. । 





७,४,४.५, मे २,१३.८.४,१२ 
५, काठ ७,१६., २९. १५, 8०, 
११, कौ १, ६०, ९९, २०४, 
२३९, ३४६, ४०३, २२, १७६, 
१७९, २३ ४,६०१. ७७१.९११, 
१०१७,११३५५, जै १,६६.११, 
३,२२,१,२५,७, २६,५.४५,५, 
२,१६११४,१७, २००१७, ४८, 
१७, ७.९,८,१५.४, णौ ३,१०, 
११.२०६ ०.३, ७८,२ ९०, 
३, पै १,१०५.३१, -मता ऋ ७, 
७२, १, -मताम्‌ लो ७,३६.६, 
मति ऋ १,८६५.३, ७.३२ 

१०, &»४६,९, ५१,५], ८,३४, 
५4, 9,२५७,१, ८; >१,८, ७०,६; 
खि २,३, ५, तै १,६,१२,१, मे 
४,१२, ३, ४, कौ १,३१८, २, 
२१३; जे १,३३,६, २,१९.८, 
शो २०,८१,२, ९२,२१, -मते 
क ९,७७.३, मा २६, ४२, ५य 
का २८, २, १९, -मसि, ऋ ६, 
४१५, २१; मा २६, ५; ~° मन्‌ 
मा २६,२, का २८,३,१,-मन्त- 
पै२०, ८, १, -मन्तस्‌ ऋ १, 
८२३,४, ,१,१५, १६,६. १०; 


1) उस. थादि-स्वर. (वैतु +८य॒प्‌ । रक्त । >> भाप. 


[ गुति-) इति अह्र 9) । पूप नाप [नक्षीरमिश्नर-सोम- 
(ठु ऋ १,१९.९ [तु.खवै सा.विव भ ©, वैतु- 
£ एत्र. प्रभू -क्षीरमात्र- इति।)] । उप. भाप, 
^^ पा (पनि ) + थक्‌ प्र (पाड २,९)। 

४) विप {छन्न-) 1 बस. । 

५) उस. भवि घकन्ते थादि-स्वरः । 

4) विप. ( मस्त्‌-) । बस । 

%}) विप. (श्ोषधि-)! उस । 

^) विप्र (अशिन्‌, पृत्‌, हवन-) । बस, + 

) क्रचित्‌ वा. किवि. द्र. 


०) शोतमः इति ५७. १। 


गो-> 


४५,११.।, २३४,१०, ५,४, ११, 
६,४५.२२४, ८, २, २४, ५,१० 
९, [९, ९, ६२-६३, १२, ३३, 
(३,८८,२|, ९,,२०,२; ३३,।.२, 
९ ३,१४।,९३,१८. ६७,६, १० 
२५,।.५, ६२,७|› ७४४, १५६९, 
३, मा ८, ६३, १२.२८, २२, 
२८, †का १२, २, ११, २२, 
२,११, †तै १, ४, ४६, १, ४, 
२ २,४. म १,४,८१्‌ २, १९, | 
{काठ १०, १२० १६, ९, ३२, 
६भु, ¡कौ २,३६.११५, २१६९, 
३१९, ८५७९, १०१८, जै २, 
४,७, १२, २, १९,११, २६.५, 
४,९,९, {शौ २०, ९, २, २५, 
४, ४९,५,५२,२, ५७,१६,७७, 
६, ७८, ३, पे १९, ५३, ३, 
-मस्ता खि ८, ५७, ४, ६, -मान्‌ 
ऋ ७,२,५, €, ४) ९, ९,१०७, 
४९ खि १,१ ०; ३, वि १,६.६, 
४, ७, ६, ७, २, १,११.१, मि 
१,४, ३, ८; {काठ तव्‌, ६; १०, 
१२. ३२,६, {कौ १,२७७, २, 
३४८, {जै १, २९, < २,२९, 
५, शौ ६.६८,३५, पे २,५२.१ 
¶१गोमती- -ण्ति ऋ ९, ९२, 


>) पामे स्ते ष्र ९९० “टि द्र, । 





४) नाप (प्रदेश- ।तु एफ भ्र. प्रभू, वेतु सा 
अषप 027, रगोमती->> यनि इति स्वरतश्िन्प्यम्‌ |) 
५) नाप (सना) इति सा.द, वेतु धजष्ष 


१0८ << रगोमती- इति) । 


५) व्यप (नदी-विशेष-)। अन्तोदात्त उस (पा ६, 


१२५९ 


१४, कौ २, १०८२, -ती ऋ 

८८, शौ ३, १२, २, †२०, 
६०, ४, ७१, ४, पै द, २०,२, 
-{तीः ऋ १, ४८, २, १५, 
११३, १८, १२२, १२, ५,६१, 
१९०, ७९.।.८, ८\५,९, ९.६२, 
१४], ७, ४१,।.७, ८०,३.। <, 
२३, २९, मा २७, ४०, कौ २, 
४१३, सै दे, ३१, ३३, शौ ३, 
१६, ७, पै ७,३१,७, -तीनाम्‌ 
ऋ २,२८,२, -तीम्‌ ऋ <, ६, 
२३, -तीषु ऋ ४,२१.४० 
रगोमती"~ -तीम्‌ ऋ ८, २४, 
३ ०, १०,७५,६ 


, गो-मथ- -थम्‌ पै १४,४,१५० 


गो-मय'- -यम्‌ ऋ १०, ६.२ 

गो -मातृ°~ -तर, ऋ १,८५.३ 

गो-मायु"- -यु ऋ ७, १०३, ६, 
१० 

भुगो-मूत्र- “त्रस्य मे २२, १, ८, २, 
४, काठ १०,११९ 

गो-ख्रग- -गः मा २४, १, २० 
का २६,१,१,६.५ ते २,१,१०, 
२¶ृ, ५, ५,२३,१, मे ३, १३, 
२, १४, ११, काठ ४८, २ 
-ृगम्‌ ते २, १,१०,२ मै २, 








गो-> 
५,५ 
गो-रभस५- -सम्‌ ऋ १,१२१, ८ 


गो-रूप'~ -पस्‌ शौ ९,१२,२५ 

{गो-वपुख्‌'- "षे ऋ १०, ६८०९, 
शौ २०,१६,९. 

गो-वचैस"- -सम्‌ मे ४, २,१३१; 
पै ८,१०,५ व 

ृगो-विकरै"- -्वस्य० मै २, ६,५, 
,३,८ 

{गो-विद्‌”- -चित्‌ ऋ ९, ५५, ३, 
८६, ३९, १०, १०३, ५५. मा 
१७, ३७१, का १८, ४, ५१, ते 
५, ६,४, २५, मे २२, १०, ४५, 
काठ १८, ५५, क २८, ५१, कौ 
२, ३०५, ३२७, १२०३५, जे 
२, २५, १ | २७.३३, विदम्‌ ५. 
१,८२.४, ८०५३,१, २०,१ ०२, 
६", खि ३,५,१, ५,९.६३, मा 
१७, ३८, का १८, ४, ६२, 
ते ७, ६,४, २१, मै २,१०,४२८. 
काठ १८, ५२, क २८, ५२, कौ 
९, ४२४, २५१२०४२ जे १, 
४१,६, शौ १९.१३.५००. २०, 
१२७, ६$, पे ७, ४, ५ 

गो-विन्५- -°न्द्‌ खि ७, ३, १३ 
~न्दाय खि ७,३,२. 


1) नाप (गवय-)। मध्यमपदलोपिनि कस अन्तोदात्त । 


चितस्वरश्च । 


४) विपं (सोम-) । बस । 
प) नाप, (घत- ) । तस" अच प्र उसं. (पा ध्,४, ७८) 


1) विप (वल-) । बस. + 


) नाप (गो-घातिन्‌-)। उस. उप कतैरि भण्‌ भ्र. । 


०) सपा गोविकतैस्य <> गोभ्यच्छस्य इति पाभे. ४ 


०) विप (सोम-, इन्द्र, रथ- प्र. । उस उप. 
< «विद्‌ ( लाभे )। 

५) सपा गोवित्‌ < >> गोविदम्‌ इति पमि । 

") पमे कृते प्र॒ १२५६ 5द२ि. द । 

%) तु य़ भए, वेतु शंपा. सात गोविदन्‌ ! इति + 
४) ल्यप, ( छृष्ण-) । उस । 


१, २२० )। 

०) पाभे कते प्र १२५६९ ¢ रि. द्र । 

£) विप (व्ु-)। मयद्‌ प्र (पा ४,२१)) 

£) विप (मस्त्‌-)। बस. । 

४) विप ( मरक -) । बस. उप < 4+८^मा (शब्दे ) 
4) घस अन्तोदात्त । 


क 
गो-> 





{गो-विन्दु*- "न्दु र ९,,९६ ०१ ९५ 


कौ २,५२५, जै ३,४१.३ 
गो-व्यच्छ- "च्छम्‌ मा २०, १८, 
का ३४, ३, ५, -च्छस्य काठ 
१५.४१ 
_ गो-शफ०--फ शौ २०,१२९.१८०, 
१३५.३, -- फत्‌" वै १९.४७, 
१४,१५, -फे खि ५, २२,१४४., 
मा २३,२८, का २५५, ६५८, गो 
२०,१३६.१ 
गो-शर्य"- -यम्‌ ऋ ८,८,२०, -र्यै 
क &, ४९, (१०, ५०, १०] 
खि, १.२, १० 
†गो-श्रीत'- -ता ऋ १, १३७, १, 
-ते ऋ ८,२१,५, कौ १, ४०७, 
ञे १,४५.९९५ 
गो-(स>>)ष- 
गोष-तम"- -मा ऋ £, ३३,५ 


†गो-ष,सखिः- -खा ऋ <, १४,१. | 


कौ १,१२२, २,११८४, जे १, 
१३, ८, शौ २०, २७, १, 




















एयवकराकाककक वनानि नीयोनवान्कनकाकावावान्वाग्कान्करमककायान्कायान्नन्काकाकन्कानककन्कोनिकिकोननकननननकिनकककनकककननाननकान्ाकन्कन्वानङवननवं धयया 


† गो-प(-<-स)णि- -णिम्‌ ऋ द, , 


५३, (१०८९२, १०)!, कौ २, । 
९४३ 

गो-ष(<-स)दन- नम्‌ जे २,१,९ 

गो-्यं( <-स )न्‌०~ -न्बण ऋ ४, 
३२, ङू० 

{गो-षा(<-सा)"- -षा ऋ ९, २, | 
[(६,५३,१ ०) १०], ६१, २०५, | 
१०, ९५, ३, काठ ३५, ६, क! 
७८,७, दौ २,३९५, जे ३,३१.। 
१५, -घाम्‌ ऋ ९,१६.२ । 

{गो-षा( < सा ति -त ऋ <, 
८४,७, १०,३८,१, कौ १,३४, 
ञे १, ३, १४, -ति. कौ २,। 
१६६५, ज ३, १६, २१८ | 

गो-षा(<- साद्‌ >> दीः- -दी मा 
२४,२४, का २६,५, ४, नै ३, | 
१४,५ 

गोपु-युध- -युध ऋ ६,६५.१०, 
२०,१०, "-युधम्‌ ऋ २; ११२; 
२२ 





सये मनिः 
# वि 





॥ + 1 


१,१८.४, पं ०,१८.७ 
गो-ो(-<-स्तो)म०- -मम्‌ ते ७, ४, 
११.११, कार २२, रेषु, पे ५, 
१६ 5 
गो-ष्ड"- -ण् पै १५, १२.८१, -षट. 
मै ४,२,१अु,११५,१४१ु, भुकाठ 
७,५७, २२,६ ॐ शौ ३, १.८४,५ ६, 
११,१,१३, पै २,१३.३.३.३७, 
१,१६.९०.३, षम्‌ ऋ ८,४३, 
१०७,१०.,१६९.४०, खि २,९.३२, 
मा,१५७. का ७,५.५ तै १, 
१,१०, १, ७,४,१७, २¶, काट 
२,१०, ७७.६१, शौ २, २६,२, 
६,५९,०, ७,७९.२, १२, २,४, 
पे २,१२, २, ५.२८ ३, १०,१, 
४, १७, २०, ४, १९.१४, ११, 
४८,१०, २०,२७, १०, {टात्‌ 
त १०, ९५७, ८, मा १२, ८२, 
का १३, ६८, ते ४,२, ६,३, मै 
२,५७.१ ३.४. २,१ न्ब; कार द, 
१३, कं र७,४, शौ २,१४,२9; 





सखायम्‌ ऋ ,२४७४ 


*} चिप (-दप्स-) । उस । 

४) नाप ~ उस्न उप <+ *न्यच््‌ ( व्यथने |तु 
एफ, प्श , वैतु उ 6४. यमने इति|) । 

९) पाभ. इते प १२५९ ० टि. द्र । 

५) नाप । षस. अन्तोदात्त । 

५) तु एफ.; वैतु शंपा प्रुष. ग्फश्चते इति पाठस्य 
स्थाने गोशपद्यक्रे? इति । =, 

1) सपा ऋ १०,१६ ६.५२ उदकात्‌ इति पाभे । 

४} शतू° इति स्वरे १ यनि कोधः। 

) व्यप (करृषि-विशेष- ) । च्यु. ४ । 

1) विप. (.प्रयोमिश्ित-। मधु-, सोम~ ) । वृस. । 

2} श्रीस्ते इत्ति पाठे ° यनि. शोधः (दु. ऋ, कौ.) । 

*) विप (अस्मद्‌-) । पूप. गो-+ +८सन्‌>> उस. । 
9 छन्दस्त “षा-त० इति । 


%) विप {( सोम~, स्तोवृ-) । बस. । कौ नै न्स 


इति । 


गो-षे( <-सेध>> } चा" -घाम्‌ शौ 


1 


1 ~= 


ये २,४,४१.११, ६,८, -षठा्‌ पै 


कनि, ।भिछपिभतते = प्योभ। 


५) विप (धौ, अयन- प्रश्र )। उस, । 

२) नाप. । उप < +८सद्‌ + अर्धिकरखे भ्र. । 

०) :गो-पणि-- । चिप । उतत विजन्तम्‌ । षष्ठ्या 
आरमन्ति पराङ्गबत्‌-स्वर' (ठु वै, ५५ प्रभ, वैतु सा. 
अन्यथादश्टुकः) । 

५) विप (सोम, रंहि-)। उस्र विडन्तम्‌ । 

५) सपा गोपा. <-> गोषाति" इति पमे । 

) नाप स्री (जन्तु-विरेष-) । उस. उप अण प्र । 

९) विप. (शअभि-, इन्द्र, चर-) ¦ उस्र पूप विषये 
सप्त. तस्याश्वाल्ुक्‌ 

५) नाप स्त्री. ! उस, उप. कतेरि भश्च प्र. । 

५) न्यु. पु ६९० ८रि. द्र । 

४) नाप. (कोष्ठ-)) द्यु १) पपा. श्रतु उस. उप. 
+^ स्था-अधिकरणे कः प्र । *गोष्‌- (=कोष-[श्राघ्रय-) 
+( +८घा >> ) थ- इति मतम्‌ । 

*५) सपा. गोष्छमर <~ >> गोष्टे इति पामे । 


५, = क क 
गोपातश 


१२६२ 


१ गो-पीथ- 


थ िणकाकककककनकिनकनका्कनक्नकयाननकनयनकनकनकनकनककयनयिन्गकयननन नकन सनरन तोक मकण भको काम क्न [^ त 11 + + क क । [0 क क | 





॥ च का 1 ^ 1 


७०,१ ० {५, ~-पम्‌ ऋ १०, ६१ 
१०, तै @, ७,१४, १०, -फेन्‌ 
ऋ ६, ५१,२, -पत्य सि ७, ३ 
२, पै २०,४९,३ 
एगोपतिषठे० पै ६,१०,५.६ | 
मोपन-, मोपवत्य- ` '4गषद्र॒ 
= ोपयसि पे १,९८,१ 
गो-परीणस- गो~ द्र | 
{गोपवन०- -न ऋ <, ७५, १, के 
१,२९, जं १,३, 
< मोपाथ- -पा ऋ ७।,९१,२, ८,२५, 
१०,४०,१२, शौ ५,९,८, १४ 
२,५], पै ५, १६, ५, ६, ११, 
१४, १८, ७, “भ, ~ नपा ऋ 
९९,६२,९, ७,६४,२, मे ४,१४,., 





। 


१०, -~-पा ऋ १,२२,१८, ९४, | 
५, ९६,४,१०१, ११, १६३.५. , 
१६४, २१, २, २७, ४] २. 
९, २, ६, २३, ६, २, १०, २. । 


१०,२१.७) ११८.७}, १५, 
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छत्रा "त्व तव (-स्वा ) ग्ना. (पत्नी.) सजात्यं (=समान- 
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इति मतम्‌ (वैतु. पणा श्नु ग्ना- इति पूप इतीव कृत्वां 
मध्यमपदलोपी कपत. इति. छण (फ. प्रभ, सा. 
वस, इति च १) | 

८५) विप. (परणि- ) । कतैरि इनिः प्र. । 


भि 1 तण 1 ---~*~ ~“ 


गन्थि- 


१२३५ 


ग्रह- 





# 





अन्थि- -न्थय मेरे, ८, «भु, 
-न्थि शौ ९.३,२. पे १६.२९; 
२, -न्थिम्‌ ऋ ९,,९७,१८,१०, 


{जग्रसान~ -ना ऋ ९०, ९४, ६, 
-नान्‌. ऋ ७, १७..१,१०,१११, | ` 


९, मै ७,११.४, काठ ६,१० 


१४३,२. तै १, १, २, २, कै, | «ग्रह्‌ «“गम्‌,द्‌ द॒ - 
२,९१४.१ ०५५७५; 9, ३,१ ०,३१, ग्रह ~° ह मे १, ११ र्ठ काठ १५,३; 


च 


मे १,१.२, १२, २, २०, ३, ८, 
५१, काठ १,२, ¶ २५.८.१०, 
२१, १, क २,२, ¶ ०,१२.३, 
2७, १, पै १३, २, ८, -न्थीन्‌ 
काठ २५.८ब्‌, क ८०, ११, शौ 
९,३,३, पे १६, ३९, ३, -न्थे 
शौ २०,१३३.३, पे ११,२,१३ 
मन्थिन्‌ 
ग्रन्थिनी- -नी ऋ १०, ९५,६ 
बृ ग्रन्धिष्यत्‌- -प्यन्त काठ २८१,८, 
क &०,१ 
ग्रभ्‌, ग्रभ-, यभण-, अ्रभीत्‌- 
५८यृ्‌षह्‌ द्र 
^+८श्रस्‌ , ्रसेताम्‌ ऋ ३,२५.२० ¶जग्म- 
सत तै २,४,३, १, २, अग्रसत 
मै १,५.१२, काठ १३,१२ 
जग्रसीत ऋ ८,४१,१७ 
भस 
†मरसिष्ठ- -घ ऋ १, १६३, ७, 
मा २९,१८, फा ३१, ३,७, ते 
७,६,७,२, काठ ४६५३ 
भुग्रसित्‌, ता~ -तम्‌ त २,२,१०,५, 
६,१,९,१२, मै ३,७.४९, काठ ८, 
५५,११.,५.२७.२.क ७, १,२७.३; 
-तान्‌ मे ७,११, २, -ताम्‌ 
ऋ १,११२,८,१०.३९.१३ | 


2) नाप । इ प्र (पाड ४,१४०) । 


हं ते ९,१,६, 2, ६ ८,४ब्‌, 
३,२,६,१, ५.९, पब, ६,१,९, 
३५, बूट, ८३५ ९.१, ५.१०, 
रभू, ७, ३, १३, १४, मै १,२, 
५१,५ ४,५.,१ ०,३०७.४. ,६, 
८२, ८, १०२. भुकाठ २, ६9४, 
९, १६२, २९,५,७, २७, ४, 
९,१०, २८१७८, २३०,५, ७2४, 
३२, ७, द, ४, २५, १०४, 
क १, १९४, ३७, ६", ८१, 
२, जनु, ¶ ८७, ७, ८, ४७८, 
१२, पे २०, ३८, ४, -हम्‌ 
मा ३८, २६, का ३८, ६, १, ते 
१, ४,२७,११,२८,१४. ३,१,२, 
४१, ९,१. २.६.५१ ०,३१, 
७, ३, ११, २, मै १, ३, २९५, 
३०९, ५बु.न८,६,२९.८, १०, 
नुकाठ ८, ११०, ९,१२, २७, 
४, २८,१. ३, २०.,४. २५.१६ 
९२, १४. बुक २,९., ४२,४, 
८७,१. ३.७, &६,७, ४८,१४, 
-बृहस्य मे ७,७, ६, काठ ९, 
१६२.२८,३, क ७४,३, -हाः मा 
१९, २८, का २९१,२, १७, भृते 
१.७, १२, १$, २,२,१,२.५, 
१०,१, ८, ६, २, १, द्‌, ४, ५, 





१,३,.०.१.११.१; ३,५.३१ 
२, ११,३२, ९६७८१२० ४.७, २,७, 
५.३ 9 १०३, ५.४,१, ¶ृमे १, 
११.६९. २,३, ५, २,४,१, ७,३, 
१०,४,१,५,५,७२,८-,६११२,५, 
६९, ८, ९, १०, बूकाठ ११, 
८, १४, ९7, २७, ३.. ९. 
१०, २८, ३, १०२, ३०, २९ 
३९ ५, ३३, ४५८, ४३, ३४४, 
क ४२,३१, ७७, ३, ७६, ५९, 
६९, रौ ११,९,१८, १९, ९५७०, 
१०, पै १६, ८३,८ -च्हा-मा 
९,४, का १०,१,५, ~¶ृहाणाम्‌ 
तै २, ५,९,१, द, ५,२,१, ११, 
२२.३५, काठ २२.७,७२, -हान्‌ चः 
१०,११४,५, मा<८,९५, का८,६, 
१५, ते द्‌, १,९,१, १०,३.७५.६, 
२,१, ६,४,११,१.२, ५,१०,१, 
६,८,३,४, १०, १,७,२,७, ५९ 
भृमे १,११,६.४, ६,२, ४,९,८, 
९२, बकाठ १४,६,२७, २, ७२, 
२८,१२९.९,७२, ३०,२, ३५ 
२५५, १६; (2 ८ २, २,४०५.७. ८. 
दे ५२, ६९ ४८, १४, पे १६, 
१५१, २, -हाभ्याम्‌ मा १९ 
८९-९१. का २९, ६, १०-१२, 
म २,११,९२., काठ ३८,३२.-भृहे 
ते द, ५, ७, ३, मे ४,८,७, काठ 
२८१२ क ७४,२, -रभृहेण मे १, 


, ९,६ 8,८,७, काठ ९,१६.२९, 


२, व ५.२, भेभ्य मे ४,८, 


व. (85 ` (माश २,३,२,७ च ) इति पामे । 


४) पामे क्रते पृ १०४१ ८टि द्र ॥ 

५) विप । इनि प्र उस (पाड &,६) तस्स्वरस्च । 

५) सपा ऋ ६,७२४,४ विशिष्ट पामे । | 

०) नाप (सोष-पात्र-, सूर्यादि-ज्योतिस्‌-) । बप्रा सद्‌ | 
-बहुव्युतत्तिक प्राति (वैतु अन्ये < «५८्रह्‌ । अहरे१ इति ¢) \ 

£) सपा अह (माश्रौ २,१,४, २ च) <> शह 


वैप१-दि-८५ 








£) सपा अह <-> यहा इति पमे + 

४) अग्रह इति पाठे ४ यनि शोधः । 

1) पारस्य प्रुरितत्वात्‌ वा ५। 

1) सपा ग्रहम्‌ <-> यहान्‌ (माक ४,४, २,१२ च) 
इति पमि । 

४) सपा. नै १, ३,३० काठ ४५११ पाठाऽभावः। 





रहण, 


शाम 


९२, काठ २७, ९, -हे मा १९, 
२८, का २९१, २,१५, कार २९, 
ऽब, ऊ ७५,८१ , -बृहौ ते & 
४,१०.१, ५.८.१, मे १,९.४२ 
,५,७, ६,५.काठ ९,११२, २७, 
२,८, के ४२२,२ 

अह-स्व- -स्वम्‌ काठ ९,१६६ब 
अह-नक्षत्र-मारा- 
अहनक्षत्रमाछि(न्‌ > नी- -नीम्‌ 
चि ४,२.४ 


_ अद्य"- -दय ५ मा छ, २४, का ४,८, 


र 
हीतवे, अहीतग्य॑ जया, 
ग्रहीतुम्‌ , *दीतो , महीष्यत्‌--, 
१-रमाम्‌ +म्‌ दुद्र 
-म ऋ र, ३३,११, तै ३, 
४, ९, २, काट २६, रे¶ु, क 
४०,५ब, वे १,२७.३, £, १२, 
६, ~-मम्‌ ऋ १०, २७, १९, 
१४६,१, १४९. भते २४, 
९,२, ६,५,११,२, बते २, २, 
द, ३, १,५, १, २,४.५७, 
१,१, २.७, भुकाट ८,१०, १९. 
११, २८, १०; २०, १०, भुके 
१७,६; २३९, १; ४५, १, द, €; 
रौ ४५७, ५; ३६०५७.८. ध, १५७, 
४, पै २,१,४, ९.१५.४, १९, 
४१, १०, ५०,१५. २०.२५७) 
७, -मस्यते ३, ४, ९, ३१, 





१२६६ 


-मा ऋ २,१२.७, रौ १२, 
५६, २०, ३४, ७†, पै १३, 
७, १७,६.४, -मात्‌ शौ १८, 
२,२७, चै १९.५१,१०. -मान्‌ 
पै ५,२०.३, पे ९, २४, ४ 
माय सौ ६,४०.२, पै १,२७, 
४, +-मास ऋ १०, १२७, ५, 
-मे ऋ १,११४.१, सा २.४५. 
१६.४८, २०,१५७, क ३, ५, 
२, १७, ८.२, २२, १, ४, तै 
१, ८,३,१, २, १,१ ०,२ब, ८, | 
५,१०.११, म्न १,१०,२, २,५. | 
५, ९, ९1, २,११.१०. ४, | 
भु ९, २,,२३., काठ ९, ४, १७, 
१९, २८, ५, क €, ७, २२७, 
६], शौ ४,२२,२, €, ७,.११, 
वै ३,२१.३, ५,१०.९, -मेण म 
२,३.११, -मेमि ऋ २,१००, 
१०, -मेषु ऋ १, ४, १०, पे 
१,४२.३ 


भु्याम-काम- -म तै २,१,१,२, 


२३०२, ६.१,४ ५9) १ 2 ५ ९; 
0,१1.402... 
२, २३, ४,९,२, ४, ४,११, ३; 
मे २,१,८.२.३, २, १, २, ३, 
र 9) छ, ड ३; चर १०; ४ 
-मम्‌ मे २,१, ९, ३, १, ५१, 
८; ५,२; ५७, "माय तै क,४,८; 
१ 





ग्राम्य.म्या- 





जज 

ग्रा-घोषिन्‌^- -षी शौ ५.२०. ९. 
पे ९,२४.९ 

अम-जित्‌~ -जित ऋ ८, ५४, ८ 
{जितम्‌ सौ ६,९७, २, १९, 
१३,६, पै ७,४,९, १९.१२९ 

माम-णी"~ -णीः ऋ १०,६२.११; 
१०७,५. तै २,५, ४,४बृ, का 
२७.१०१, शौ १९, ३१, १२ 
पै १०, ५, १२२, -ण्य' तै १ 
८९; ११, म ९, ६ १, २०५ 
२,९.५१, ८, २, < बु, कार ¢, 
४, १५, ४, क ६.९, शौ २, ५ 
७, --ण्यम्‌ मा २०, २०, का 





३४, ४, २, -~-ण्या काठ १०, 
2 
भुमरामणीयः- -यम्‌ ते ७, ४, 
५,२ 

मआम-णीधः- 


भद्ामणीथ्यः- -ध्येन मै १, 


६,५ 

आमा ( म-श् ) क्वारिन्‌- -रिणम्‌ 
काठ २९.६१ 

आमा (म-अ) वतारिन्‌- -रिणम्‌ क 
२९.२११ 

भृश्यसिन्‌- -सी तं २,१, १; २, ३, 

° ६9 १, ५०५७, ६. २५ ८; १, 

११,१, ३.४; ३,२३.५. ९.२, २, 
४,८,१-५५,४,१ १,३. 

आम्य,म्या-- -कृम्यः ते २,१, १०, 


भमो नि अतन कमी त | 


*) द्वस. गर्भित षस, । 

४) नाप, । स्वार्थे यत्‌” भ्र. (तु. पामे, म; तैतु 
सा. ।का.। शफ प्रभ. विप । सोम~] इति 2) \ 

०) परमि छते १२६५ २ि.ब्र. 

५) नाप. (्ववसथ-, संघ-) । व्यु, १। < ५८ग्रस इति 
(पाड १,१४३) , 

०) तिप. (इन्दुभि- ) \ उस. । 

“) विप (म्तः, इन्द्-) । उस. । 

®) पामे छते प ११२५७४६. द्र. \ 


५) नाप । उस, । उप, < «नी इति । 

) भवि ष्यनि प्र. ईकारस्य लोपामावः उस. (पा 
६,४,१४८) । 

4} =अ्म-णी- । नाप । उक्त. उप “नी + थक्‌ प्र. । 

४) भवि ष्यम्‌ भ्र, जित्स्वश्व । 

४) विप (ख- ) । उस. । 

०) सपा. भ्चारिः < >> तारि इति पामे । 

ण) त्रिप. (पश्ु-, इष्टका- ) । तत्रभवादर्थे य. प्र. 
(पा ४,२,९२४) तत्छरश्च । 


ग्राम्य-वादिन्‌- 


२, तै २, ५, ५, -बृम्यम्‌ ते ४, 
२,८, ६, ९.३, ४,५,२, मै ९, 
६.५, १०, ९, ११, ८, २,२,५ 
४,३३१०, काठ३६,१; -भम्यस्य 
मे १,४,१०,२,१,३, काठ ३२, 
७, “~म्या ऋ १०, ९०, ८४, 
मा १४, २९०, १८, १४. ३९, 
६1, का १५.९.३०, १९ ५,२, 
२३९५,१, ६†, ¶ते १,५, ८, १, 
९६,७,३, २, १ / १, ५, 1 ६५२; 
२३,४,२३,५, ©, ७, ५,२४, ८,२, 
५,५, ४,९, १, १२.२, ६,१,८, 
१, ३,७,५, ५,११.२, ७,२,२; 
१२, ३, ४, १, भने १, ५,१०, 
८ ,१ , $२,८; ६०, १ १ १५, २,२, 
१,३, ७,६, ,७, &,१,१,३.,२, 
८, ८, बुकाठ ६, २, ७, ७, ८२, 
१२,७, १२,१; १२; १८,१ ०$, 
१९.११, २०, ३, २८, ४, २९, 
८२,द०,९.१ ०) २२८, कक -) 
१, २८.१०४; २१.,१. ५, २७, 
५, ७६, ८, शौ २, ३४, ४, २, 
१०,६.६३ १,३, ११.७.२१.१९, 
६, १४}, पै १, १०५, २, १९५, 
१३,८; १६, १५५,१, २०, ५७, 
६, -भम्याणाम्‌ ते २, ४, ३,५, 
५१, १, ४, २, ६.२, ४,३२,१, 
-म्याणि तै ५,१,६९, रष, 
~स्यान्‌ मा ९, ३२५ का १०, 
& २०, भृते १, ६, ७,३२, २,५, 


१२६७ 


११, २.८५,१, ४,२, २, ९, ६९, 
1 ३, २९, ५,५, २; £, ६, र ५, 
मे १,४,१०२.३,३.६, भकार 
१९,५, २०,५, २१.५७, ३२.७7, 
क ३१, ७१, पे ५, १५, २,९, 
५, १२०, -म्यास पै ५, २२, 
५, -भुम्येण काठ २१, ६, ३६, 
१४, क ३१,२१, -भृम्येभ्य ते 
८५, २,९.,५,५,५.,२, काठ २०,८; 
क ३१,१०, -म्येषु तै ७, ४,४, 
३१, चै १७, २९, ६, -म्ये 

काठ १९.५१ 

भृध्राम्य-वादिनू- -दी० ते २, 
३,१,३, मे २,२,१, काठ ११,६ 


ग्रावन्‌ ~ -वमि ऋ ३, ४२, २, ९, 


४८,२३, ९ ८०, ४, ८२, ३, मा 
२६,४,५, का २८, ३,१; तै ६, 
२, ११, भ्व, कौ २, ६६. 
जे २, ५५, ८†, शौ २०, २४, 
र, पै ८,१५.१२, ~-वभ्य ऋ 
१०, ९४, १, मा ३८, १५, का 
३८,३,१, मै ४,९,९, -वभ्याम्‌ 
रौ द, १३८,२, पै १, ६८, ३, 
-वसु खि १, १२, २, -वा ऋ 
१,२८,१. ८३,६, ८४,३,१३५, 
७, @, ३, २, ५, २५, ८, ३१, 
१२, ३६,४, ४०, ।२, €, १३, 
३२।४८,३४,२५ १०,३६,४,६४, 
१५, १००,८|+ ७०, ७, १००, 
९, मा १,१४, ८,३२], का १, 


त्रावन्‌- 





५,२.४४, ८, ९, १, तै १, ४» 
१,१, ३७, १, ७, ५,२५,२बु, 
मै १,३.३, ४,५.४२, ६स्बृ, ६, 
९्बु, काठ २, १०, २५, १६१, 
2२७, ९†{, ७०, ५, क २, १७. 
७८, १४५, † कौ २, २५९, + 
११५९. † जे ३, ३०, २२, ४, 
२८,३, शौ ५,२०,१०, २२,१४, 
2३१२, १०,९.,२ १२,३, १४. 
२१, २०, २५, ६], पै १, ९६ 
२३ २२,३९,१, ९,२४.१ ०; २३, 
१,१. १६, १३६, २, १७, ३७ 
४, ३८,१. १९.,१,१५, ~-पाण 

त १, ८, ठ र, ^ तव, 
, ध; ५५) द 9) २. | ५१, १४ 
७,३५.७, १०४, १७, ८, २७,. 
१, # ४ १०, ७६५६ ०७८१६, 
९२, १५, ९४, [(३,६०.३)२।, 
१०८, ११, १७५, २-४, मा 
१८,२१.२५.१०, २४, १९], 
का १९, ७, ३, २७, ११, र, 
२२.१.१३, ते १, ९०१२,६१, 
८, ७,८,१. नै, १,११.४ २, 
११, ४२, ३, २, ६, मे २,११,. 
५, ¶२,८१८, ¶ ४,५.२९, ६, 
८, {१२, १, २, कार ८१६१; 
१०,१३, १८,११, २५,९ बू, 
२५५१ ६१, क २८, १ १, &०, 
२, ४८.१२१, कौ १.४८], 
जे १,५.५४, शौ ३,१०.५. ७, 


%) नाप (पाषाण) । च्यु ४८। या।९,८1<- + 
[स्तुतौ। इति वा, < ५८अह्‌ इति वा, < “हन्‌ इति 
१७,५ तु पाठलाऽभाव । वा, वाच < ^+८ग्रस्‌ इति । < «८ "गु > मा (खर- 

०) स्पा ते १, ५७,११,१ये १, ११, १० विशिष्ट | भवि ।पारुष्ये]) इति मतम्‌ । 
पामे । “) बृहन्‌ आवा इति पाठस्य स्थाने सपा मा १,१५. 

५) पाड” (मम्‌ [प्रहे] > ) *आम्य- (-स्वीक्राये-) | इहद्भावा इति पामे । 
इत्यस्य पूप सत्‌. यनि वावि इति छत्रा तत्परः £) सपा सोमो प्रावा >> अग्नीषोमा इति 
द्रोधः। पामे, । 


*) सपा ओम्या <-> म्यान्‌ इति पाभे । 
४) =सपा माश्च ८, ४,३,११ । तै ७, ३, १०,२ काठ 


ग्रावग्राभ १२६९८ ए्रीवा मयार्‌ 








२४,३, ८,४,१७, ९, ६, १५1 व्याव-्युतण- -त ° मा ७, २६ | ११,१०.,१५.१९.४९.९. पै १४ 
१९, १०.७१, पै १, १०५, १;| का ७,११.१ । = ४,९,१६०३६९.१०.०८६००४.१३९. 

, १२, ८, <, शद, |  भ्ाच-वायग्य- -¶ु व्यानि काठ ५, १९. ११, ७, -वाभिन्ते ष्‌, 

१०, ७], ११२, १, -श्वाण. | २६,२, क ०,५ ,,,१८, १, काठ ५३, ८, ~-वाभ्य 
कह १०, ९४.१०, १७५. १, सा | याव-हस्त~ -स्तास ऋ १, १५, क १०, १६३, २, तै ७,३.१६, 

_ ६५२६, का६,५७,३, ते १,३, ७ १, काट २४,८१¶,२७.२ १.४२, 
१३, १, मे १, २, १,^४, ५.२. । भावो खि ५,७,५,२ । ६, क ३८, ११, † शौ २, ३३, 
काठ ३,९, क २,१६, -वाणम्‌ अह-, माहयित्वा, अहि; याहुक- २०,९६,१८, पे १,२१,५.४ 
जड ७, ३३, १४, ८, २६, २४, मह्य “यभ द्र {, ९.३,१०, १६,७५,११; 


~ तैद, ४,४.११, ¶ृमे ७,१,६२, ग्री >)वाभ- -वा खि ३,१६.१ -वाम्‌ पै २८४,३, वायाम्‌” 
~ ५,६, काठ ३९, ४¶ृ, क ४७५, । १६.१३७,१०, -चा ऋ &.४८; ऋ 2, ४०४, मा ९, १४ 


| 
1 
छ्षु, पे ५,३६, ६, -वाणा क्र, १०, खि ४,५.३२, मा ५,२२. | का १०,३.७. तै १, ७,८,३, मै 
1 
| 





२,३९.१, -वाणौ शौ १९, १, २६, ६१, २०,८, करा २,५,७, १, ११,२., -वासुमा १२, ६५, 
९. १० पे १६, ८९, ९, १० ध्वं ६ \ॐ १ ६,१ १ २९,७, ५ १२, १. तै ८,२; ५, ३, मै 
व्ण ऋ ३,५७.४. ५,४०.८० | = तै १,२०५.१९, ३०१५१५६, १, | == २०,१२, काट १३.१४]. 


ते ६, ३,२,३२,६, -व्णा ऋ ९, ८.४२, १०,४.२.१०.०२९ म १, १२, २४, «बृ, क २५५, ३,३८, 



















६७, १९, ११३, ६, काठ ३५, २,१०२.२,७.९बू,८,८२,११,८, ११, शो ६,६३,१, पै ७,१,१०, 
१५१, वै २, ३९,२. ९, ६, ९, काठ २, ५२,९२, ११.१२२, ३, १६,१४७.५.१९.११,४.३९.५ 
१६, ७०,८, -ग्णाम्‌ ऋ १०, ३२,२४.४५अ्‌, ८१, १०, २५, मव्य > )ग्या~ -व्याः शौ £, 
३५.९. ८५,४, शौ १७, १, ५, १.५, ९९१, १०९१, २६.५१, २५, २, ७, ८०, २; पै १९, 
र १८,१,५ न, २८.४, क १,१८, २,२३.५२. ५, ५ 

{ग्राव-भाम्‌*~ -म ऋ १,१६२.५. ६, १०.२३७.५२.ु-ष २८, १, ३.| बधरीव-दव्न्‌ः- -्म्‌ ते ५, ६,८,३. 
मा २, २८, का २७, १९, ५, ४", ५०,२२, 4, ३९, बुर, ४९, | प्रीव-बन् "~ ष्टम्‌ तै २, ३, ८,२१ू. 
तै ४, 8 » €> २, मे २, १६, १ > | ३ शौ 2,६ २५२, १३४,१ ९, । मरीच घ कर मर, १ क| 
काठ धद, |  १२,३,९०.१.२१.२.४, ९,२०, | ¶श्रीवा मयारः पे ७,१५.७ 

*) नाप. (गरावस्तुत्‌- [ऋत्विर्‌-विरेष-) 1 उस. उप कतरि ९) नाप (शरौरवयन-विणेष-) स्यु ५ < ^^ग्‌ (निगरणे 


४) चिप, (अ्-) । पस पूर्वपदं परकृतिखरम्‌ । वेति या (२,२८] । 

%) सपा. श्रावच्छुत (मान ९,२,५.२ च) <~ >> बाहु ०) सपा. ग्रीवायाम्‌. (माश्च ५१,५,१९ यां २,२८ च) 
द्युत. (गोत्रा २, २, १२ माध्रौ २,४, ३, २९ वरैता्रौ | <-> ओवासु इति पमि । 

६,१७ च) इति पमे. । ) विप. ( श्रपचित्‌-, मरटमाल्ा- ) । यज भ, उस, (पा 

५) नाप, ‹ प्राव-शकल- ) । उप. पि ४ {4८ | ८, २,५७ ) जित्‌-स्वरश्े । 
¶{तरडने।>> भवि) "ताध~->>"ाघ-मय->> यनि वावि ‡) विप (शअन्याधार्‌-स्थरिडल-) । पात्र वुध्नचं श्र. 
इति छ्रत्वा तत्परः शोधः इ, 1 चित्स्वर । ५) चिप, ) तस्त, थादि-खर्‌ः । 

०) विप (ऋत्विज्‌-) । बस । ४) पठि १ *रीवाऽऽमय-->-यात्‌ इति शोधः (वैव. 

% पट १ *“गना-व- (-=ग्ना-वत्‌- {-त्वष्ट्-|)>>-वम्‌ । 8 म्रीवाम्‌ मे मयान्‌ {मणय | इत्येव शो धक ) \ 
#द्वि१] ¬> यनि वावि. इति कृत्वा तत्परः ऋोध, दइ | सस्थ. अच्रन्या इत्यपि पाठ" ए, तत्र "जष्वा( चु") 
उ, ऋ १,१५.३) । मय~ > ~यान हति ननो टह । 


1 

भण्रप्र. | । {त्‌ पा १,१ ५.४) वा <~ +८^ग [रब्दे | वा < ५८य्द्‌ 
| 
† 


ग्रीष्म- 





१२९९ 


ग्को- 





श्रीष्म- -ष्म ऋ १०,९०,६, मा ु 
१०, ११, १३, ५५, ३१.१४; 
का ११,५.२, १७,७, २, २९९,१; | 
१४, तै ७, ३, २-३, १, ५, 
७, ०,४, ६९, दनु, मे १, ८, 
२१, २,७,१९., २०, ७,९,१८, 
काठ ६, रगु ¶८,१, ६, १३, 
१५, १६,१९.२५,९.३९. ७, कृ 
५,११, ६, ९१, ७,२१, २५,९, 

४८, १०, कौ च, ४, २, जे २, 

३, ३, ४, १, रौ ६, ५५, २, । 

१२,१, ३६, १७.३.४५ १९. ६, | 

१०], पे १,१०६,३, ९,५.८१, 

१७,४.६, १९, ९,२, --ष्मम्‌ ते 

१,६.२३, २,६, १,११, काठ + 

७, १४, -~ष्पस्य काठ ७, १४, 

-ष्माय मा २६, ११, २०, का 

२६, ३, १, ४,५, ते ७,२,१०, 

रबु, मे ३, १३, १९, १४, १, 

काठ ८,६ब्‌, ८०,४८, ४१,२, क 

_ कुः ८२८२२ ये एद, २८५१९. काठ १६०१९ २१५५ सौ ८, २, २२, पै १६, 


9) नाप (ऋतु-विशेष-) । च्यु ए । < «रस्‌ इति 
(या ४,२७ पाठ १,१४९], <~ 4“गु (निगरणे) इति भा 
तै १,६,२,३ । श्र (उपतापे) >> *्ीष्‌- (भाप | > 
नप्र शीष्‌-->*"आष्मय->> नैभ्र यनि इति मतम्‌ । 

०) विप (तक्मन्‌ पशु- प्रश )। प्राग्दीव्यतीय अर्‌ भ्र 
(पा ४,१,८६ ) जित्‌-स्वरश्च । 

५) सपा मा २९५६० पाठाऽभाव । 

५) नाप ( दभ-मुष्टि- ) । पपा नाव्रहः । षस 
अन्तोदात्त । पूप ब्रु- (नाप = तृण-विशेष-) < «गर 
(द्धौ ) इति मतम्‌ (वैत, सा ¶गुर- इत्यस्य वावि 
इति ४) । ९) पाभे कृते प्र॒ १२२७ ५दि द्र । 

) तैतु पा २, ३,७० = ५८अह्‌ (म्रहे ) इतीव ४। 

४) नाप (२अ्च-)। कमेखि क्षप्‌ प्र धा. स्वरव तदवस्थः । 

४) पामे कृतेषु १२४४ ८२ि द्र । 

+) रथं व्यु च !। =ुहा-.गर्दा-.गष्दा-इति मतम्‌ । 

1) पामे इते पु ११३३ टि द्र । पार्श्व इति कृतवा 
-गख्हा इत्येवं शोध्य (तु श्प्रा ३,२.१३ । 


९ 





२९,११ 


५,२, -बृभमते २, १, २, ५१, 
४,१,२५ मै १, ६, ९२, काठ ८, 
१, १३,१, ७, 
मा२९१, २४, का, ३.२, 
तै ९१,६११ ०, ११, ७, १, १८, 
१, मेद, ८१, ११, १२. 
काठ २२, ४, ३८, ११; ४१, 


भेष्म"- -ष्मम्‌ शौ ५, २२, १६३, पै 
१,३२, ५, -ष्माः ते ५,६,२३, 
१, काठ ५०, ३, -ष्परायणते | 
७, ५, १४,१, मे ३, १५, १०, 
काठ छण, १०, -ष्मौ मा १४, | _ 
६२ का १५, १, ५२. तै ७,४, , ग्टाविन्‌ः- -विनम्‌ मा २०, १७ 
११,१, मे २,८,१२, काठ १७) | का २४,३,४ 

१०; देण, ९, क २६, ९, 9८८, 
१०, शौ १५, ४,५, ६, वै १७, 


य्ेष्मी- -ष्पी मा १३.५५. का 
१४, ७, २, ते ७, २, २, १, भै 
2२, ७, १९, काठ शद्‌, १९, क्‌ 


२५,९ 
¶ मुष्टि" -ष्टि ते ५५, ४१ ५,३४ 
-ष्िना ते ५५,४,५,२० 
्रेव्या- श्रीवा- द्र 
«“ग्खद्न्‌ ( *देवने) 
ग्कह°~ -हात्‌ शौ ७,३८, ३, -दे 
रौ ,३८,१,२ = ° 
गृहन -नम्‌" शौ ७, ११४, 





क ६, ६, -ष्मेण 





 गहा"- -हा शौ ६,२२.३! 
 १ग्छावमधुमाखम्‌, प्लावमघुसासुम्‌ ` 
| पे १,५९.५ 


ग्लौ- ग्कावम्‌ चै १९, ४१, १७०. 
ग्लौ शौ द, ८३, इ पे २, 
२१, ॐ, ५९,२, १९. ३५७, १३; 
४१,१५-१७१.४२.१, स्छौभि.ष 
मा २५,८ का २७, ८, २, मै 
२,१५.७ 


४) पाठ ४ । निर्‌ अहं गापम्‌ अधमम्‌ (< 4^८ध्मा) 
आसाम्‌ (<-इदम्‌-), शधराचीर्‌ इत. परा । अधराचीद्‌ 
इत, परा , प्राऽर्हं उछापम्‌ अधमम्‌ नासान्‌ इत्येवं 
मन्त्रभाग सुपठ । ति 

४) नाप । अर्थ व्यु च१। -<^८ग्डे (ग्लानौ) 
इतीव भा सा. [तैत्रा | एफ प्रद्र ४। 

ण) सपा तैत्रा ३,४,१४,१ गावम्‌ इति पामे । 

) स्त्री नाप (क्रण-)¶्‌ न्यु ४। (4८ | सायाम्‌ । 
~> +करा > कापि ~> नमति .क्िपि ) *कराप्‌->> नेम. 
यनि इति मतम्‌ ¦ 

०) वेतु सा ८ग्के ( द्ष्षये ) > भाप इतीव (तु. 
पाड २,६४) ४ । # 

०) अर्थं { =(पूरय्॑षोमयो-) प्रकाश- इति विग्श्यम्‌। तथा- 
त्वे च (५८ {उपतापे। > ्ा>> जापि > भवि किंपि) 
श्राप्‌ ~ ~> नैप्र यनि. इति य्य विशेष द्र । 

9) नाप. (शरीराङ्क-विशेष- ।वेतु उ म॒ -हृदयनाडी- 
इति|) 3 व्यु. १। 


{१ १२७० 


उन्कान्कान्काककानान्यााकाकनकाकनकाननकनकनकानकाकाकककनदाकाकानमनकननयकानककानकनकानकनष्काकगकककककयान्ककानकागयन्यकनकक्काककानकानकानकन्कानकानकानकाणककननव व 1 1 
जते णत ०४/०७ 


, | 
घ 1 
1 
= ^^ । 
घ्‌ ५ १६.,२४.६, 
अध,~>घाः ५: १,५.३२, १ 7) = ९ 


नकनमनि 
+ + थ पो नन) ०८० 


१३३, २०६, २३०, २६१, {जघास ऋ १, १६२, १४, मा 
३६५{५, ३८४, ४ ०४, ४२४, | २५५३८, का २७,१३,५, तै ८, 
२,७०, ९२, ९५, २१४, ४३५, ६,९,२, मै ३, १६. १, शौ ष, 
६८८, ८००, ९८५, १००९, २९,२, ४, जघास ऋ ११९१, 

















=" ९६३; ८, १433; 


३०,८.१४.३६ (५.८,६९,१७॥.। 
२३५७,११, ४८, ५, ५३, ७, ५४, 
७,८२.४, १०९,२, ११२, १९ 
१३९२, ३. १६१, ८, १६२. 
८, १७८, २,१ ८९,६, २,१५.१. | 
३४,१ ४, २,१०.३, १८,५.२८, 





= 








< २०,८,९,२२.३२,२, २०, ५१, | 

५७, ८१, ६१, ८, ८५, ८, & ०४५, | 
९३, ५६, २, ७,२९.४, ४५३ | 
८,१,३०, २,१७.२२, २६.३३, 
१२.१६.१९, [(द,१६१७) १७, 
४२, ३० १० १, १, १७, 





१०१५७, {जे १,१४,१.९, २२, । 
३, २४,६, २७, ९, ३८, ४५, ' 
४१,६, ४३,४, ४५, ६, २,७१८, 
९, ६, ८, १९, ९, ३३, १०, ¢, 
२, ३, ९, ८, १०, १७,४, २४, | 
६, लौ ५, १३, १०, ११, ६,१, | 
३, {१८, १, ३, ११, ४, ८८, 
†२०,७,१,१७-१८,२, २१, ७, । 
२६,२, ५२, १, ५७, १४, ६९. 
१०७८०२५ ९२० १४२ १११. १, | 
१२२,२, पै २,४,२, १९, २, | 
७,१०.२४ १९,१,२१,७,८५०, 
१ ८,७,२०,१ ८१५ 





११, काठ छद, ५], पै ४, १९, 
१{, २१,६, १२,९,४,५, जघस 
शौ ६,११७.२, चै १६, ५०,१, 
श्रत्‌ खि ५,७,४,१५. मा 
२८१ २२, ४६, का ३०, २, 
१२, ४, १२, अधस्ताम्‌ मे ७, 
१३.९२, अधत्ताम्‌ खि ७, ७,२, 
११, {अक्षन्‌ ऋ १, ८२, २, 
मा २,५१. १९.३६.२१,६०$, 
का २,५, १, २१.,३,६, २२, ६, 
१३८. ते १, ८) ५५, ५९ मै १, 
१०, ३, काठ ९, ६, कौ १, 
४१५, जै १,४०.७, शौ १८४, 


२३, १९, ३२,७, ३३, १, १५, | श्घदीघध वै १९.२,१५ 

१८४३, २३.२९.४२२ ३,४८५.१, | धस-, घनाधन-,घनिश्त्‌- +^“दन्‌ द्र 
४७,४,१५, ६९,११, १५, ७५, | घञ्म- प्रभू , वर्मिन्‌- 4८८घृ द्र 

१४०, ९३,१, १०,१०.३, १०, । "धम्यं 

२५, १०, ४३, २, ६१, १८, | रम्ये-ष्ठा- -ठा ऋ १०,१०६.५. 
९३, ।(१, १२२, ११)४}, ९४, | «घस्‌ +> घासि, निधत्स, घसत्‌ ऋ 
१३ सि ण, १५.३२४, मा ७, १०,८६,१३; मा २१.४४, ४५, 
३२}, २५.२१, का ७,१४.११, | का २३,५.३२, काठ १८, २१९ । 
२७१२८, ते १,१,१४.१.८, | शौ २०, १२६, १३, घस. ऋ । 
५, ३१, २,६,११,२०, २,४,११, ३,५२.२, ७,३२,१६, घस्तामः | 
६ ७, ६, ८,३, {पै ३, १६.१, मा २९, ४३, का २३, ५, ३, 
४,९.११, १२,६, १४, १, ६, घस्ताम्‌ मे ४, १३, ७, घस्ताम्‌ 
{काठ ४, १५, १३, १५, २३, सि ५७,२,६, काठ १८, २१ 

१२, ४६, ४, {कौ २, १२५, जग्धि पै ४,२१,२ | ४९, ९, जिघत्सन्ति पै १७, 


*) =ह (त. पामे ॥ प्रसिद्धिनिस्वयाद्धर्थ रव्य । व्यु.४। | ठ्स , तथा सति लसा. निवाते धा. सर । 

») सपा. घ <> ह इति पामे । ") सपा जुषत्‌ <-> अक्षन्‌ (तैत्रा २,६,१५.२ च ), 

०) सपा ऋ ६,२,४ विशिष्टः पामे. । << >> आस्ताम्‌ (तेत्रा २,६,१५.१ च) <-> मघत्ताम्‌ 

५) सपा घ <->> ह इति पसि, । इति पमे. +) भुधत्‌ इति निखा. १ (तु सात)! 

¢ भयः स्यु. च १,। सा, -अन्तरिद्ध- हविस्‌ च, | % व छ., शोपा. सात. भुवा. इति । एतदु धर ५४ 
त्ता प्रभू. -दम्यै- इति ४ । सस्थ. भध- ~> -घा इति संकेतो नेष्ट । 

“ विप (अन्‌) ! उस । %) धा. पादिकं कत्वम्‌ । ५) °सत्‌ इति पाठे यनि शोध । 


६१, {अक्षन्‌ ऋ १,१९१,१२, 
१०,१५, १२, २५७, ८, मा १९, 
६६, का २१.४.१६. तै १,५,२, 
११, २,२, ५, धृ, ६.१२, ५, 
काट १९, १३९, २८२, क <, 
९, शौ १८, ३, ४२, ४ ६५, 
प 2, १९..३, क्षन्‌ ऋ १०, 
१५, १५, अघ ऋष्‌, २९, <, 
<, १२, ८, {मघा ञ शौ २०, 
१२९,१६ 

अजीघसन्‌" प्रे २,२.८१. 
जिधस्सति शौ ५, १९.६, लिघ- 
त्सते. शौ द, १४०, १, पै १९, 


| 
| 
| 
1 
[ 
| 


॥ 


® 
सि~ १२७१ +८युष्‌ 
साड कन्नड डन -धक 
१४, ५, जिघत्सः शौ ५,१८,३; ९, २४,११, क ८०,२ब, यौ ५, ^ २८८, जै २, २४, ४, घोषयः 
पै ९, १७, १, निघत्वेत्‌ काठ २९,५४य ६,४,११.७,१९,८, ५ ऋ ९,१०८.३ 
१०.३१ १३,९, ६,१५, -भृग्धाव्‌ मे १, | १ घोष- -ष ऋ ३, ३०,१६. ३१, 





धसि*~ -सिना रा २,३,६० 


घास" -स शौ ७,३८१७,८,७,८, 
पै १६, १२, ८, -सम्‌ मा १९, 
७५, का १२, ७, १०, तै ७,१, 
१०,१. ६.५.९.३स्ब, मे २, ७, 
3, ©, ७, ४-बु, काठ १६, ७, 
२८,९ब, क ४४.९१, शो १९, 
+७,१८, १८, २, २९, १९, ५५, 


१०,१०, काठ ३६,५. -ग्धायाम्‌ 
पे ५,२४,३४४ 

जग्ध-पाप्मन्‌"- -प्मा रौ ९,७, 
<, पै १६.११३.२ 


जग्ध्वा ते २,२,६.२बृ, काठ १०, 


३१, रौ ७,१८-१९, १०, पै 
व १ ९,३ 
जग्ध्वाय ऋ १०, १४६, 


१ ०) ७9; २३२, ९, ८२, २, ९०, 
३३, १, १०३, ९, १६८,१, मा 
१७, ४१, का १८, ४, ९, सै 
४,६.४,३{,४{०, ५, ६, % ४ 
मे २, १०,४, १३, १, †काठ 
१८, ५, २५, ३, क २८, “1; 
४८, ४, † कौ २, १२०७, शौ 
२३,१३,६, १९, ६, ५, २०, ह, 


१, ६, पै १६, १५४, ८, २०, ५५1 
४७, १०, ४८, १, -साव्‌ रौ | जिघप्पुःसप ~ -°स्सवः पै २, ९१, 
१८,२,२६ २, -स्सुभ्य. शौ ८, २, २०, पै 
घासे-अञ्न- -च्राणाम्‌ खि ८, | , १६.४.१०, -स्सवम्‌ शौ २,१४; 
७,२,६, मा २९१, ४३-४५, १, पै २,४,१ 
का २३, ५, ३१, मे ४, १३, ५, | घातुक- «न्‌ दर 
काठ १८,२१ घार- शु द्र 

†घासि°- -सिम्‌ ऋ १, १६२, १४, | एधानिष्ठाः" पे १६,३६,६ 
मा २५, ३८, का २७, १३, ५, | 4८ुण्‌ (मणे) 
तै ४,६, ९, १, मे ३, १६, १, | शणः -णस्य वै ५,२०,६,७, -णा 


१९, १३,१ ०, २०, १२, &{, 
पे १,५६,२,१५७,१.३, २,७३, 
३, ३,४,६, ७,४,१ ०, ९२४, 
<, १०५,१२,३,७, ~-षम्‌ ऋ दे, 
७,६, ६५,५४,१२, ९०, ८४, ४ 
९४,१, १२३.४, मे ७, ९.८बु; 
लौ ३, १०,५५, ७, ३१, ४, ७, 
४४,१, ८,६, ११, पै १, १०५, 
१.५.११. ४, १६, ८०, १; 
-षा ऋ ८,६३,७; १०,६८,१; 


काठ ४६,५ 

जक्षिवस्‌- -वांसः मा ८, १९, का 
९,३,५, ते १,४, ४४, २ मै १, 
३,३८, काठ ४.१२, क ३,१०, 
शौ ७,१०२.३, पै २०, ३४, ३, 
-वान्‌ शौ ७,७,३ 

जग्थ,गथा- -ग्धम्‌ ऋ १,१४०.२, मे 
२,८.९५, भक्राठ १०,३, २०, 


पै ५,२०,८ 
घुण-जम्भ(न>>)नीष~ -नी चै 
ष्व्‌, ०, 


५८धुष्‌ , > घोषि, घोषात्‌ ऋ. १, 


१३९.,८, शौ २०,६५.२] 
१अधघुक्षन्त पै १०,१,११ 

£ घोषयत्‌ जे १, ५९, ६२, 
१ घोषयन्‌ " कौ १, ५८३, २, 


१०३,१००, १६८. ४, मा ९२७, 
४२०, का १८,४,१ ०१, तै २ 
४,११, ३], मै ७,१२.६, काठ 
२३,१२, कौ २,३२०८१, शो 
२,१९.६ ७५४, २५ १९, ११, 
११, २०,१६, १, पे १,५६.३, 
१७,१५,७,१९.,१५.,१.-षात्‌ ऋ 
द४२८,२, {षान्‌ ऋ ६, ७५,७; 


५) नाप (्हार-) । कमणि इ. प्र (पाड ४,१३०)। | “) सपा तैत्रा २,५,५.७ जग्धा इति पामे । 
») सपा आपश्रौ ३,२०,१ घसीना ? इत्ति पामे । 1) विप , नाप (राक्षसी-विशेष- । शौ २, १४, १.) च । 
५) नाप (आहार-, तृण-) । क्मशि धनि प्र अन्तोदात्त । | उ प्र । ५) पामि छते प्रु ११८५ ० ति दु. । 
५) विप । बस । उप भाप. (=गति-) । 1) नाप ( कीर-विशेष- ) । 
५) नाप. (| तृणादिक-। ्राहार-) । इण्‌ प्र (पाड 9, ५) विप ( ओषधि-) । उस । 
१३०) । ‡) जग्रधम्‌ इति पाठे ४ यनि शोध. । य) पाठौ 2 सपा. ऋ घोषय श्नु सु-शतेध्यौ 
४) जंगघारयां इति पठे? यनि शोध (तु सपा शौ ०) भवि घजन्ते जिस्स्वर । , 
७,१८.३ दग्धायाम्‌ इति पामे ) । ४) सपा. घोष- <-> घोषा इति पामे । 
४) विप ! बस. । ५) पामे. छते पृ ११४९ टि. द्र । 


१२७२ 


काकाच विन ििाननाननवस्कानन्यनकोकायनििििकनण्यनकाकन्कसिन्किकनकपिककिकिकेणकिकनकिाष्कानयनकिनाककनकननिगकिकगनकान्कानकान्वाण्न 
1 न ऋ # + 0 


धोषिन्‌ः- -षिणः रौ ४७,१५, | 
घोषिणी" -णी तरै १९, २८७, | 
-भी शौ ११, ९, २०, पै १६ | 
-षाय मा १०, ५, ३०, १९ ८३, १०, -णीभ्यः शली ११, २, । 
का १९१,४.२, ३४, ४,१, ते १, १६.१ ०६.११ | 
८,१३.३, ७,५,१३.१, मै २,६, +८घु", {जिघर्मि ऋ २,१०.५, त ४. । 
१ 

| 


५८ धुष्‌-> 


मा २९.४४, तै ७,९.६२ मे 
१६.२३. काठ ४६, १,प ७, १३. 
१२६ १५, १०,७,१९, ११४ | 





११, काठ ८, ९¶ृ, १५५, «ऽ, ८, | १, २,४,९५,१, ३,२; क्राठ १६ 
९२, क ७,५ब्‌ , -षे ऋ १,१२०, २,१९.३, क ३०,१ 

५७, पै २,१८.३०. -षेण ऋ ८, । अध्ियत्तः मे २,३,४,५, अध्रिय- 
२४, रकौ २११५९], -वै, था काठ १९, 

क्र १,१८१.५, घौ ते १५.१२, --०मै खि ४,५,४०, मा ३८, | 
२१, का २८,५,४, म १,१.९४ | 


ॐ 
धोष-वु(दढ>>)दा- दा सौ ५, १,९. ९, १०५, -ण्मे मा ३७, । 


२०,५५) पै ९.,२४,५५ १८,२८,१६.१ ८९, का २७,३,५, | 
¶ रघोष०- -घ काठ २५,८, क ४०, २८.३१२, ५,११, मे ४,९१५,६ 
१. ९, १२५, -म, ऋ २, १६९४,२६, 


[क 1 त 1 


† 


३, २६, ७, ५,१९.४; ३०,१५ 
४३,७,७,७०,२०८,९.०४, खि श 
२,१०,११,१, मा १,२, २२.८८ 
६१३,१८,२ २,५०४.६६", २० 


३घो(ष>>)षा- -पा ऋ १,१२२, 
५५, १०,४०.५, --धाम्‌ खि १,३ कै 
५, -षाये ऋ १,११७.७ 

िोषि- -षि ऋ ४,४,८,६.५.६५, 
तै १,२,१४,२, मै ६,११.५, कार ५५.२३८,९.२७, ३९, ५, का १, 
६,११. >,१, ८५२, १९. ५७,४, २० | 


*) वा छं व्यु चः। पूत्ैया ऋचा युग्मकं स्यात्‌ £ (तु 
सस्थ. रि ।य॒द्‌- >> । या, यया} । 

४) सर्पा लौ ६,३८.४ विशिष्ट प्रमि. 1 

<) विप (नारी-) । तस 1 

५) धा अथः । व्यप (-श्मुर-विरेष- ) । 

९} न्यप (ब्रह्मवादिनी-विशेष- ) 

) धोषाम्‌ इति स्वरे 2 यनि. क्रोधः 


न न ~ ~ 





४) वा, क्रिवि {(तु.भा. वे सा.श्फ्र, वैतु ध्र भ. 
नप इति) । 0) विप. (मन्मन्‌-) । 

ॐ विप. (मर्ता मर) \ *) विषं (चप्‌, सेना-)) 

५) द्वो दीप्तौ क्षरणे च दत्तिः । =) श्रभ्यस्तस्वर. । 

") सपा. अच्रियतत <->> अन्रिथाः <-> एअध्रियत 
इति पि. \ , 

०) बुप्रा ¦ नाप. (सूयैस्य बाऽम्बेवां ¡ आतप, श्रदर- 
निष १,९], पात्र-विरेष-, संतप्त-मतै-, उष्ण-दत- प्रभ.) । 


इति पमे ) । 


1 
कि वा श क 9 अ ^ 0 त ॥ 


। अ प्र (पाड १,१४९) तृन्स्वरश्च । 
| ४) सात स्वर षट 1 
| १) तु. ध्रु ६८७८ टि । सपा तैश्रा ४, २०,२ आपश्रौ 
| १५, १७, १० माघ्रौ ४,४,३९ । माश्रौ २, ५,४,२्१४ तु 
सोम इति पामे. । श्य इति स्वरे ° यनि, शोध । 
ग) सपा. धर्मः (या १४,२ च) <-> ज्योति इति पामे । 
| ०} सपा घर्म (शाघ्ौ १२, १२, १२ च) <> यन्न 
€) चिप. । इन्‌ प्र॒ रित्‌-्वरश्च । (आनौ ३,१४,१० च ) इति पामे. । 


५८घु > 

१३.२२, ६,१,२८,२, ३,६,२ 
२९.,२३,१. त १,१,३,१,८,१.५, 
१०,४.०,६,१ २,२.२,२,७,२१, 
६,७,९,१, ८१,४,८,४, ७,५,२४ 
मे १, १,३.,९.६.१.२.६१्‌ ,.१¶, 
८, ३१, २, १,९१ु,२,८१्‌,११, 
६,३,११,२.४.१.३२बु, ९.१, 
९,३], ४,९९५, १०५, १३०४, १२, 
>, काठ १,२३.८, ५६,२. ट्‌, 
२१,७,१४.८,१६.१०,८ब्‌, १८, 
११, २९१,११., ३९.,२२.१ु, ६१, 
५.बृ, २८-३९., ८, ४०,१३५ 
क १,२३.८, ४,२ब¶ृ, ६, ४, २८, 
११.४७, २५ भु, शौ ४,११,३) 
७,७७,१, २, ५.७] ,८, ८,१७.९, 
१२,३.१५.४, ११,३,१८, १९, 
२८,२, ३, २०,१३९.४- पै ३, 
२५,५.५,१३,२.१३,११,२.३२. 
१६, ३०; ८१५३, ५७५६ ८) ४, 
१३९.५.,१४४,४,१५०.,६२.१०, 
१,५१.५, ६.७, १५२.५९. १९, 
४८६,१८, ०,११.१, ६,७,९, 





[1 


५) सपा माश ९, ४, २,१९.२५ श्रापधौ १९१, २०, 
१० । श्रापश्नौ १७.२०.१६ तु घर्म इति पामे । 

४) प्रि (तु. मारौ ७,३,२९) ध्म. इति शोध (ठु. 
पपा., सपा मा 2८,१४ का २८, २,८ माद १४,२,२५२९५७ 
तैमा ४,१०,२ काश्रौ २६.६,९ अआपक्नौ २५.१०.१३ धर्म 
ण) सपा. मा ३८२० का २८५, 
माश १४, ३, १, १८ तैश्रा ४,११.४ पाठाङभावः । 

भ) च्युत्तस्वरः पाठः यनि, ु-कोधः । 


+> 


१ ५, १२, -मम्‌ ऋ १,१ १ २ १, | 
७, ११९, २, ६, १६४, २८०, 
१८०,४, २,५३.१४, ७,७३.६, 
७६, १, ८९, ७, ७३, ३, ८७, | 
२,(४, १०,४०.१३)|, ८९७, | 
१०, १६.१०.१८१, ३, खि १, 
२,७.२,२२,२, मा ८,१९.१७, 
५५५. २६,६५., २८,६; १२.१३; 
का९,३, ५, १८, ५, ६, २८, 
| 





४-५, १५०, ३८, १,६; २,६; ७, 
तै ९,४.४४, ३, ५,११, १५०, ६, 
१२.१२, ९, ६,३,२, ८, ४,३, 
३१, मे १,३,३८, ८,४, २,१०, 
५, २,२,४१ु, ,९,२१, ७,९.९६, 
११, १०, काठ 9, १२,१६५०.८, 
१६.१८.३.२१.६१्‌, कर,१०, 
२२८,३.२३१,२११, कौ २,७८१.१, 
१०५८०; ११०२, शौ ७, १, 
२,११.५, £) ३६,१०, ७, ५७, 
४,१ ०२,४, ९.1 ५.६], १ १,७, 
५, १२, २०७, २०,१४०, र, 


१२७३ 


६८,६, १५२,५, १७.३०. 
१९.४,१, २०,११,२१,८,१२., 
२, -मैस्य खि २, १५.१०. मा 
३८.१०, का २८,२.४, ते ७,३, 
११,५, मे १,१,८, २,१३.१०, 
७,१,८, ९,९-, काठ ३९, १०, 
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ऋ १०,१०६,८,११४,१, र्मा, 
त ७, १०३, ९, रौ ८, ९, १३, 
वै १६, १९.३, -रमान्‌ शौ ९,१, 
८{०पे१६,३२,८ ०, -र्माय मा 
३८,३,९,३९.१२., का २८,१-२, 
३,ते ३, ५,२,२, मे ४,९,७,९, 
-र्मास ऋ७,३३,०, तै७,३,११, 
१, मे २,१३.१०, काठ ३९,१०, 
“स ऋ १०,८०,३, ते१,१,७,२, 
५,१०,३, मे १,१,८.९.४७,११८, 
९, काठ १, ७, ३९, ६, शौ ७, 
७७,६४, पै २०,११,१०४ 
धर्म-द्‌"- -दम्‌ पे १९, २,१४ 
घर्म-दुषा'- -घापे ३, २१, ४१, 
-षे शौ ४,२२.४. 
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 षघर्म-पः- -पेभ्य- मै ४,९,९. 
घम॑-पावन्‌“- -वभ्य मा ३८. 
१५, का ३८,३,१, मे १,१,११ 
घर्म-पितु"- -सवे मे ४,९,९ 
4 घर्म॑-वत्‌- -वते ते २,२,७,२, 
३२, मै २,२, ८, ९, काठ १०, 
८२, -वन्तम्‌ ते २,२,७,२ „ 
घर्म॑-सुद्‌- -सत्‌ मे १, १,१०, 
-† सदधि. ऋ १०, १५.९., १०, 
मै,१०,६, रौ १८,२,४७.४८. 
घमै-स्तुम्‌"~ -स्त॒मे ऋ९५,५४,१ 
घ्म-स्वरस०~ -रस ऋ ४,५५.६. 
[घमै-स्वेद- -देभि ऋ १०, 
६७, ७, मे ४, १४, १०, शो 
२०,९१.,४७ 
घर्मिनू-~ -मिंण ऋ ७, १०६३,८ 

नुघार~ -रयो काठ २७,९ 

१घणप्~- -णा ऋ १, ५२, ६ 
१४१, ४, ४, ४३, ६२, ५, ७३ 
५०, ९, १०७, २०, कौ २, 
२७३, जे ३, २३, ५, -णात्‌ 
ऋ १, १३३, ६, -{णः ऋ ६, 


पै २,२५.४. २,१,१६,२.१६, 


*) सुपा घमं <-> यज्ञ इति पामे । 

४) सपा धर्मम्‌ <-> घर्मा इति पामे । 

५) =सपा आश्रौ ८,१०,३ । शाश्रौ ३,३,५ तु भानुम्‌ 
इति पामे । 

4) सपा तेश्रा ४, ४-५, १, ५,४,१ गोत्रा २, २६ 
श्रापश्नो १५, ६,१ माश्रौ ७, २,१० । एेत्रा १,१८ माश 
१३, ५,१,१६, १४, १,२३.२ शाघ्ौ ५,९.४ काश्रौ २६, 
२,११ तु पाठाऽभावं । 

९) सङ्कत्‌ मै पपा धरम्‌ इति। सपा घनम्‌ <-> 
सधम सुधर्मा च (माश १४,२,२,२९९ तेश्ा ४,१०.२ 
श्रापप्नौ १८,१०,१३ बौधौ ९,११ १ भाभ्रौ ११, ११,१ 
च) इति पामे । 

५} सपा मा १,१८ तै १, १,७,२ काठ १,७, ३१, ६ 
माश १,२,१,१३ तत्रा ३,२,७,६ श्ापध्रौ १,१२.३. 
२३,६ पाठाऽभाव । 8) -सपा. शाप्नौ ५,१०, 
१० । माश्रौ ४,७,४ तु घर्मम्‌ इति पामे । 


वैप१.द्वि-८६ 


५) विप (अघ-) । उस उप < «दा ( दाने ) । 

:) विप (षेनु-) । उस कप्‌ प्र हस्यष्थ (पारे, 
२,७० )। 1) सपा श्वा < >> श्वे डति पामे. \ 

४) विप (पितृ-)। उस उप <पा (पने) । 

:) धर्मरूप पितुरिति कृत्वा कस अन्तोदात्त. । 

५) विप (पितू-)। उस । 

०) विप । (मास्त-शधे-) ¢उस । 

०) विप (नदी- [तु वे अफ उर प्रच, वैतु सा. 
671 चोपक्ििन देवा इत्यनेन पदेन योग इति]) । बस । 
उप भाप <^स्तर । यथा तादृश्यो नद्य सयुद्रसंचरणाय 
खस्याऽपवरणं बु , एवं॑स्तूयमाना सन्तो रोदसी 
चादिद्ु्यश्च यज्ञसभाजनार्थं स्वस्याऽपवरणं कयौ~पकटी- 
भवेयुरिति यावत्‌ । >) विप (वराह-)। बस । 

५) भाप (दीक्ति-, आतपोत्ताप-) । नक्‌ प्र॒ उसं (पाड 
३,४)। ") वैतु 6 0ष्टप्ष णा. इति रोधक 

४) विशेषस्य स्ते षु ६४०2४ टि द । 


^“घ-> 
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१४.८६, ४,४५.२, ७,२.०४; 
८, २२, १९, भु२,२,९.४, १२, 
ऽ, २,२,२., ८5१ ०१. १ १,४५२, 
५,२,७, ६,७,१९.४, २,३१८.१, 
९,२, ७,१,१०, १, २, १०, 
२,३.१३, ८, ६१२०४, ७४ 
१, ८, १,११.११, ३,१०२बु; 
५,१ ,५बू,६ १ ९.४१ षु ,७,८, 
२, २०,१. ६,१, १,४, ७,११, 
८,२३१ , २,२,४,३,७.५१,५,८, 
२१, मे १,१,११, २,१३, १४, 
१७, ३,२३९, भु,८९, १३.१०, 
७ बु, र्‌, न्‌ १ र ४0 ७९, बृ २,४, 
५९, ६ ४ ५ १०, ७७], १७५ 
१०,३, ११, ४, भुर,१,९, २, 
९,५, ४,४,६; १५, २,७,५२, ७, 
८,२, ९,३२,१०,५, ११.२९९, 
४, १५, ८$, १६.२४, ५,१, 
१२८५, १३.१४, भु २,१०.११, 
१३, ५, २, 9) ४५, १०१; 
११,२०४२., ५,१४.७ ,११, 
काठ ३,१,२, ७, ७,१३, १५६ 
- १६२, ७, १५१, ८, <¶ृ, १०, 
१.५, ९९.२९५, ७,८य्ब्‌, १३, 
१३.,९. १६.७.{,१५, १८२१, 


०) = ¶धृण- ! भ्र, नितलम्‌ उस इति ततो विशेष । 

*}) "णावा" इति पपा ४ । नाप (पशु-विशेष- ) ! 

%) सपा. धुणा० <-> शुणी° इति पि. । 

) पाठे ? धुणेव इति, शोध । इह यनि प्राति. तपतार्थे 
विप. इति त्वा यथा कश्चित्‌ तप्तः सन्‌ छया्रुपेयाद्‌ 
एवमहं खस्य पुम्नमशीयः इति वा. द्र [त्र. व सा, 
वेतु. पपा प्रुणिऽदव इति, > ( 2706 ७८, ४८०]) 
न्यु -गेः।. प॑. इतति, भए. 0६. घृणि 
णीत वासप्त वा इति] 

%) नाप [सूय- (दु. धृषि~ >>-णि ।मा २५५)] । 
यनि तर१ इति भतम्‌ ( तैतु सा बृणि- >> तृ१ सत्‌ विप. 
इति, ७. प्रग नाप सदपि धृणि- >> सप्त१ इति, 
शिष्टे पृ ६४५ € टि द )\ ध्रजसा पत्मना यत्‌ सूर्य 


इवाऽग्निः रोदसी शा दम्‌ इति वा । 

) नाप (आतप, दीति-)) नि; प्र (पाड ४, 
५२) । 

९) विप (रथ- (ऋ ]), नाप (पश्यु-विशेष-\मा. का |) } 

४) नाप (स्पिंस्‌-) । यनि द्यु [तु मे २, ३,४,५ 
काठ १९,७, तै २,३,१०,१ (यत्र अधियत।तु भा ए | 
इति पि ” सपा. मै. काठ. चालुदधत्या जधियत इत्ये 
शोघ द्र.)] । काठ २४४ तु <धृङ्‌ इति । 

4) सपा. एत॒म्‌ (माश ६,६३.५६६ च ) < >> दिवम 
इति षाभे । 

ॐ सपा. इतुम्‌-<- > ता इति प्राभि. । 

१) सपा. श्रतुमिद्र <> धृतमिन्वा. इति प्रमे, । 

) सपा. षृतुश्रू<-> प्रिय॒म्‌. इति पामे. । 


«> 
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शृत्‌-प(द्‌>> )दी- -दी ऋ १०; 
७०,८, खि ३,११.१, ते २, ६, 
७.११, ४, मे १, ६, १३१, छ, 
१३.५५, शौ ७,२८,१० 
चृत-पावच्‌"- -वा शौ १३२, १, 
र्ठ, पै १८, १७, ४, -ण्वान 
मा ६,१९, का द,४,३, ते ९, 
३,१०,२, मै १, २, १७, काठ 
२,७. के २,१४ 

शतप 2- -पुव.* ते १,२,१,१, 
पै ६, ३, ३, - प्वं;* ऋ १०, 
१७, १०, मा ४,२, का ४, १, 
२, मे १,२,१, २, ६, २, काट 
२,१, क १, १३, शौ ६,५१.२, 
पै १९.४३,६ 

घृत-पुच्‌" ~ -षृचा ऋ दै, ७०,४ 
धृत्‌-पुष्ठ- "छः ए श । १६ ४११, 
१५, २७,१, मै ७, १२.४०, काठ 





+>. 








११.१३. २५.१०, क ७८, २; 
शौ २, १३, १०, ९, १४, १५ 
१२,३,१९, ५३, पे १५, ५,१०४ 
२.७, ३७,९, २०, ९, २, -ठम्‌ 
ऋ १,१३.५, ७,०४,२, १४५ ५, 
७,2२.४; १०, २३०,८; १२९२, ४ 
पै १६,७१,६, ९६१७, --्टा-.ऋ 
१,१४,६, शौ ९, ५,१५. १८, 
र, ५, पे १६, ९८; ५; षेवै 
१६,७१,५ 

घृत्‌-प्रतीक,का०- -{क ऋ २, 
१,१८, ५,११.१, मा २५,२७, 
३५, १५७४, का १६,५,८, २५, 
४, १५०, तै १, ३, ४, ४५, 
३, ३,८,१०, छ, ४,४,२; म २, 
१३, ७, ©, १२.४४, काठ २३९१, 
१, २२, १४, क ४८, २०, कौ 
२,२५७, जे ३, २२, ४, शौ २, 
१३.१०, पे १७५, ५, १४, ~कम 
च १, १४३, ७, १०, २१, ७; 
का ऋ १०; ११४, ३, ~क. 
पै २, ८६,१-६, -काम्‌ ऋ ७, 
८५,१ 

धृतु-प्रयस्‌ ~ -वाः ऋ २०४३१३२ 





४) प्तेन | तु पपा फ़ छ | इति पाठे यनि 
सोध (तु सपामाप्रग्र सा फ च)। 

४) पामि छते प १२७६ ¢टि द्र । 

०) पामे षते प्र१२५६०५४यि द । 

4) विप, ( अभ्नि-) । बस । 

%) नाप (पृत-घारा- [तु ऋ ९, ७४, £ पर्यायमूतस्य 
धृत-श्चत्‌ ~ इत्यस्य भूनामिस्थानीयाया यज्ञवेदया निधार्न 
्राव्यमाणम्‌ , वरैतु सा गोपर्याय इति, ©" दिकूपर्याय 
इति च £|) । ‡) चिप {अभ्नि-, यज्ञ-) । भस । 

£) विप (गो-, इडा-) । ब्ष । 

४) सपा ग्यदी <->> गवती इति पामे । 

४) चिप (देव-, रोहित- ।आदित्य- |) ! उस उप 
+< +^पा ( पाने ) । 

१) विप ( रश्रप्‌-)। उस ` 


५) सपा श्पुव" <> °्वं इति पामे । 

1) विप. ( यावाप्रथिवी-) । उस । 

०) विप (-श्नि-, बर्हिम्‌- प्रभ )। बस (वेतु र (या 
५.७] तुस इति) । 

”) सपा. “पृष्टः ( अधौ ५,१९.३ आपश्रौ १९, १७,१ 
श्राप २, २, १ "दिग १, ३, ५ च ) <> भ्योनि 
(माश १३,८, ४, ९ तैत्रा १, २, १, ११ ते्ा २,५,१ 
द्याश्रौ २,१०,४ शग १,२५.७ च ) इति पामे । 

०) विप (अभ्नि-, उषस्‌-) । बसश 1 

४) =सपा. माश्च १३, ८, ४,९ तैत्रा १, &१,११ ते 
२,५,१ आघ्रौ २, १०,४ आपश्रौ १४,१७.१ आपमं २, 
२,१ काग १,२५.७ दिग १,३.५७ आश्रौ ५, १९१३ तु 
शताहवन इति पे. 1 

५) विप. । ( अस्मद्‌- ) \ बस. । 


भुजति विणो 


घृत्-प्रसत्त~ -त्त ऋ ५,१५.१ !* 





शरृत-प्री-~ -प्रियम्‌ रौ १२, १ 
२०, १८,४,४१, पै १७,३,१ 
घृत-प्रष्‌°~ -युष ऋ देः ४४, 
|२ ° (९०, ६८,१)], ८,५९.४, 
१०,७८,४, खि १, ६, ४, काठ 
२३५, १, क ८, २५ -प्रषम्‌ ऋ 
ह्‌, ४५, १, ७, ४७,१, कौ १, । 
९६१, जै १, १०, ५, -पुषा | 
ऋ २,३२.२, मा २०, ४६, का 
२२,४,११, मे दे, ११.१० काठ 
३८.६१ 

छृति-दोधन- -न. पै २,२४.१ | 
धत-भाग०- -गा काठ १९.९१ | 
शशृत-मत्‌° पै १६,१३,२ 
कृत-्‌-द( न्व~> मन्वा ~ -न्वा 
मे २,१३,१४ 

ध्रत-योनि्- -नि मा रेष, 
१७, का २५, ४, १५, ते १,३, 
१४,४, २,२५८.१ 1 -निम्‌ कर, 
४; २;्दः ८, ६९, नी तह प्य, 
६८, २, कौ २, ४९४. जै ३, 
३८, ८, न्ने मा स्‌,३८, ४१, 
क्रा ६, ८> ,९,४, १० 
१,३,४,१. काट ३, १, २, शौ 
७,२७,३, पै २०,६, 


विप. (अभि-) । तख । 


विप. (अभ्नि-) । उस उप < ५८प्री । 
विप (जन-, मनस्‌- प्रभ ) ।^उस.. क्रिबन्तम्‌ । 
त्रिप. (आदित्य)! बस. ! सपा माक्ष ६,६,१,११ 


इति पमे । 


पठे £ धत्तम्‌ इति (“अद्‌ >> [कमणि घलि) 
दम्‌ इति च द्विपद शोधः (तु ' छन्द-भसपा, शौ ८, 


धृतग्क्िखम्‌ इतिं पामे च) ! 


विप. (र्रप) । उस खच्‌ प्र उस ( पावा ३,२१ 
8) घ॒तम्‌ इद्‌ नु आ इति पपा. सात. च । 


क्तेषु १२७४ रि. द्र । 


विपः (अग्नि-, यज्ञ- प्रभ. } ) बस । 


स न शि ~ मण 


१२७८ 


छत-वत्‌- -वत्‌ ऋ ९,२२.१४, 
९४, ६, ३, ५, ६०.३१, ११, 
५९,।१, ७, ४५७, ३. १०, १४ 
१४, ६४, ९, ६५,८, खिसा ३, 
८, मा,२२.का,७,२, तै 
१,३,१०,१, २,५, ८, यृ, ३, 
१,९.६३, ९१,७१, ३,११.३. ४, 
११,५], मै ४, १, १२१, १२, 
६, काठ ९,३, २३,५. २२,१०१, 
२९.४८१, २६, ८, २९, २.१, 
१०१, २५.५७, १९, क २,१२; 
२७.५१, ४१, ९, ४७, २.१. 
१०५, ४८, ९, १७], शौ ३, 
१०,६, १७, ९, ७, ७०, २, 
९, २, ८; १२, ३, ४५, १८ 
२.३, पै १, १०५, २, ८५,१६. 
३, १७, ४०, ५, ~वता शौ ३, 
१०, ११४४, चै १, १०५, ३, 
-वति तै १, २, ५, १, ६,१,८, 
२ मे १,२०४, २,७, ६१, क्ट 
२,५.२४,४, २९,६. क १,१८, 
२७५ --वद्धि ऋ २, २६, ४, 
७,३,७, --[विन्त ऋ ३,२१,२, 
१०,२९.६, मे ४,१२, ५, काठ 
१६.२१, रौ ७,३५, ५$, २०, 
७६१६. -चन्तम्‌ ऋ १,३४.१ <, | 


(मी 





+८घु>> 

१४२.२, २,५.४७, ६, १५, १६, 
९, ८२, [(६२, ४३१, १०,४५, 
९, ९१, ४, १४८, ५, मा १२, 
२६, का १३, २, ९, तै १९, 
६०४०४, ७,४,६, ३; ५,११.२, 
४,२,२.३, मै १,४, ३, २,७, 
९.६,१०.४, काठ ५५,४, १५, 
१२, १६, ९, क १, १२, 
{कौ ९, ५६२, २, ६६६, जै 
१,५७१७, ३,५५.७, -यबन्ति 
कौ १, ५३२, ञे २, ५४, ८; 
~ताच्‌ का १, १०,५, काठ २५५, 
१८०, क ८, १६०. शौ १८, 
४, १९, ~वान्तिः ऋ २, ९६, 
१३० 

घत॒वती- -वती ऋ ६, ११, 
५,७०.१, मा १४,२१.४, १७ 
२३,२४, ४५, का १८५, १, २१, 
र्ठ १६,१ +र, ३३.२८ ते =, 
३,४, २, ४, १२,५, मै २,८, 
१५, ७, २,१६.४, ,१ १,१ {, 
काठ १३, १५], १७, १२५, ६; 
२०, १५. २९, १४ क रेष 
१०९५; २६, ५, कौ १, ३७८ + 
जे १,३९, ९†, शौ ३, १२, २, 
चै 2, २०, २, १८५,२., १, १६, 





4) °्नि इत्ति 8 पाठ ? द्विवचनस्थेव प्रसङ्गात्‌ । 
सपा घुतयोने ( माश ३, ६,३, १५,४,३, ४,५,१ 


इति पामे, । 


१६ च्राप्रौ ५, १९.३ राश्रौ ८, ४,२ च) <-> घुतवने 
४) विष (पयस्‌-, मधु-, स्तोक प्रश्र )। 


1) सपा धत॒वत्‌ <~ >> घृतावत्‌ इति पामे । 


०) पाठे ¢ धृत-वस्या(दडय) इति शोध. १ (वतु भ प्रभ 
नाप, इति ) । °) सपा. ग्वन्ति-<->>ण्वान्ति इति पामे ६ 


०) सपा. घुतवान्‌ (श्श्रौ १,१२,२० श्रापन्नौ ९,३ 


हि; इति पाभ । 


१च) <-> इताडुत- (माश्रौ ३,१.२८ च) < >> घुताहु- 
9) न्वन्ति इति पपा । 


9) सपा. घृतवती (माश ८, २, १, ५,१५ च) <> 


वसुमती दति पामे. । 


१२८१ 


0धोषतादक्तन्चैवत्‌ 





 बृचुत्यस्या- -स्य ते २,४, ५, | == २०,३८.९, -रम्‌ ऋ २,१२.५ = तै ३, २,५,६, -रासल ऋ ७ -त्य ते २,४, ५, 
२, --त्या काठ ७,१५, क ६,५ 
कृधु" काठ २४,७, क २७,८ 
शण, रेवुण-, (वुणन्‌-, धुण, 
घुतु- प्रभृ दर 
घृष्‌ 
षु -पु ऋ १०,१४४,२, -धुम्‌ 
ऋ १, ६४, १२, १०, २७, ६, 
-षौ ऋ ६,४६.४ 
{घष्वि -ष्वय ऋ १, ८५, १, 
१६६, २, ९,२१, १, १०१, ८, 
कौ २,१६९, जे ३, १६, ७, 
-ष्वये ऋ १,३५७.४, ४, ३२,६, 
९, ८,६४,१२, ९,२,८, १६,१, 
कौ २, ३९४, जे ३, ३१, १४, 
~ष्विम्‌ पै १९, ५५०, १५९, 
-०ष्वे ऋ ७,२, १३, -ष्वे ऋ 
२,४६१.६, १८.१२, ७१९३,२; 
मै ४,१४,१४ 
धुष्वि-राधस्‌"- -ग्धस. क्र ७, 
५९.५५. ५ 
घोर.रा०- ~र > ७; २८५२५ खि २, 
११, ३५४. मे ३, ९, ६“ब, काठ 
ऽर्क, क ४२, ५य्बु, पे 


‰) {विप (भाग-, तनू-) यत प्र । 
०) अन्य ~रन्दायुक्रति- । व्यु ४। 


५) = ५८ (दीप्तौ) इति प्रा , = ५८हष्‌ इत्यर्वाच" । 
५) विप (मारुत-गण-, सखि- प्रश ) । नू प्र॒ उसं 


(पाड १,२३) नित्स्वरश्च । 


९) विप (शरन्नि-, मरत्‌, सोम प्रश.)। द्किन्‌ प्र 


(पाड ४,५६ ) नित्सवरशच । 
¢} विप (मस्त्‌-) । बस । 


९} वप्र । भाप , विप ( इन्दर, अ्ि-, मस्त- प्रभ ) 





२०,३८,९, -रम्‌ ऋ २,१२.५, तै ३, २, ५, ६1, -रास ऋ ७ 


७9, २०,६, ९, ८९, ४, खिद, 
१०२१९. मै १,१०.३ जे ध, 
१९, १ 17 शौ 4 १८, र दः 
१४०, द; शदे १, €, १८, र 
८३, १९. ९, ३-५, १४, २०, 
२४ ५1, पै १९, ३७,१, १२, ७, 
११.१२, १९, ४९, ११, 
२०, १८, १, ३८८९, ~-रया ऋ 
८, ९२, १५, पै ७, १६, ८ 
रस्य ऋ ४,६, ६, तै ४, ३, 
१३.१, शौ ७, ७३, ५, -रा 
ऋ &,१६,१४७., द,६ १०७१६.) 
ते २,२,२,३, ७, ७, ३, ३९, 
शौ ष्च, १८ १५, पे ५ ५, ६; 
२०,१९.२, -रा ऋ १, १६७, 
४, १०,१०८,१०., ते ३, २,८, 
२, शौ २, ३५, ४, वे १५.१८, 
७, ९, २०, १८, ५, १९, ४; 


-राणाम्‌ ऋ १,१६९.७, -राणि 


६६.१३, १०, ९२, ३, -रे खि 
४,२,९, मे २,२,१५, काठ १६, 
१२५, क २५, ३५, शौ ६, ८४, 
४८, पै १९५, ११४, -०्रे ऋ 
१०, ९५५, १, चिसा २६,.१९ 
मा १२, ६४५, का १३, ५,१५, 
रेण ऋऋ १०, ३४,१४, रेभ्य 
मे २, ९, १०, -र रौ १६, 
७,२, वै १७,२४,३ ~ 


1 धोर-चक्षस्‌'- -क्षसे ऋ 49 १०४, 


२, काठ २२, ११, ८,४,२, 


~ वै १६.,२.२ 
घोर-चश्चु"- -श्चव पै १७, १४,६ 
घोर-चक्चुस- -श्ुष पै १०, १२, 


-श्चुषम्‌ पै ११,४,२० 


घोर-रू(प>>)पाः- - पे खि 


५,२६ 


घोर-वप॑स्‌०~ -प॑स ऋ १, १९, ५ 


६४५२ 


शौ १२,७,२. पै १६, १४२,२. | घोष, रोष, रघो(ष>)षा- 


रात्‌ शौ ४, ९,६. १८ 


५८८घुष द्र 


पे ८,३०६, -रम्‌ पै २०, ८,५, | श्घोषत्‌? ते १,१,२,१, क १,२.४७१ 
-राय मा २,३२' का २,७.४५, | शघोषतोदक्तुवत्‌ पे ७,८,१ 


तस्मे इति शोध ]) 


4) सपा घोरस्य <-> देवस्य (तैत्रा २,४,२.३ च ) 


इति पमे । 


ष) पामे प्रू ११८८४८२. द्र । 
1) विप (किमीदिन्‌-) । बस । 


८) विप ( सदान्वा-) । बस । 


*) विप (रावृव्य-)र्बस्त । ° 


०) सपा धोरचक्षुषम्‌ <-> संधोरं चक्षु इति पामे । 
४) विप (कृत्या-) । बस । 


१) विप (मस्त्‌-) । बस । ् 


च । श्रथ. व्यु च? । < ८शघुर्‌ (एेश्वयंदीतिभयीहसा- 
दाब्देषु ) इति मतम । 

४) सपा खिसा १९,२३ घोष इति पामे । 

*) य॒द्‌ घोर तस्मै इत्यस्य स्थाने घोराय इति पमि 
(ठु प्र ११८३ § टि |तत्र क्रम्‌ इत्यस्य स्थने युत्‌ कूरं 


") पाठे ? घोष-वत्‌ इति शोध (तुरि सपा, शन्न 
गोषद्‌ [एतदनु प्र १२६३ १ टि धोषत्‌- इत्यत्र प्राति 
चिहं नष्टम्‌ |) । *घोष्‌- (=कोष-, निधि-) + वद्र प्र । "यथा 
यज्ञस्य कोष. स्थास्तथा दहे गाहेपत्याग्ने ए त्वमसिः इति 
वा (तु तैत्रा ३,२,२,२ आपश्रौ १,३,३) इति मतम्‌ 


घोषि- १२८२ “प्रा 


„न === 
घोषि, धोपिन्‌- ^ धुष्‌ द्र “ १९, ६; ७१० ०१; ~स क्ष्य, | घातु - नताय मा ९.७. का २८; 


प्यत्‌- ५८६न्‌ ३४,३. ॥ | ३.१ तै ७,१,१९.१. मैरे, 
धस -स. शौ १३, १, ४८५३ वै १ घन्‌” शौ ७,१९.२, चै २०,३,७ १२,३, काठ ४१,१०. 
१८, १९, ८, २०, २, -सम्‌ ऋ | ५८ {जि -धिः ऋ १, १६२, १५, 
१,११६, ८, ५.४४, ७; ७,६९,| प्राण -ण्णा पे ४, १६, ९, मा २५५, ३७, का २७, १३, ६, 
४, मै ४,१४, १०, शौ शदे, -भान्‌ पै ४, १६०१, २ ३.०. | तै ४, ६, ९, २, मे ३, १६, १, 
9. ५२, पै १८, ६-८, णनाम्‌ पे ४, १६, ५ काठ ४६५५ 
द्वु मा सा प्र (५/धुष्‌ । शब्दे > } घोषत्‌ः | = अकुकर॒चन्द ० धर्मवाचक इति, छ.4.७ (३, ३२९] 
इति प्राति. सत्‌ नाप (न्धन-) इति, ¢ -गो-षद्‌- | भैस्‌-> ।भ१। घस > नैर. यनि इति च) । 


(-धन-) इति, ए (गोषु सीदति ) इति, 07101 %) नाप ( कृमि-विशष- ) । धा अर्थं † । क्तरि 
(4४० ३५, उ ए ) =गो- ¬+ सश (<-८स।सा। | क्ण प्र । 


धू) इतिं च} । ०) सपा घ्राणाः <> भदशाः इति पमे. । 
%) नाप (सूये-)। च्यु ४।५८ु दीतौ षरन्त->> । °) सछत्‌ सपा. ऋ १,१९१.२ अदान्‌ इति पामे , 
ननेप्र यनि, इति मतम्‌ । अन्यत्र च विशिष्ट पभे. । 


४) ५८ । दीप्तौ] > घरन्व- > नेप. *घनू- ( नाप. £) विप (छरश्व- ) । 
|च] ) इत्यस्य प्र (तु. तेआ ५१०५० रेत. सा, | 8) विष (उखा-) । किन्‌ प्र । 


इति शैदिकपदारुक्रमकोषे सांदििके प्रथमे विभागे 


दवितीयः खण्डः समाप्तः! 


